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Front Cover (top to bottom): Lot 42252: (t) CHINA. Gold 1500 Yuan (20 Ounces), 1990. Dragon & Phoenix Series. PROOF-69 Ultra Cameo; Lot 44002: (t) HONG KONG (SAR). 
Mint Error -- Double Struck in Collar -- Silver Dollar Pattern, 1864. London Mint. Victoria. PCGS Genuine--Repaired, Proof--AU Details; Lot 44294: GREAT BRITAIN. Trade 
Dollar, 1934-B. Bombay Mint. George V. PCGS MS-65; Lot 44655: THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. Rama IV. NGC MS-66; Lot 42270: CHINA. 
Brass 700 Yuan Pattern, 1981. NGC PROOF-67 Ultra Cameo; Lot 44515: KOREA. White Metal 5 Niang Pattern, Year 495 (1886). Incheon Mint. Kojong (as King). NGC MS-66; Lot 
44386: INDIA. Silver Rupee Pattern Restrike Mule, 1901-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC PROOF-63.  
Back Cover (top to bottom, left to right): Lot 43239: (t) CHINA. Shansi. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1911). Shansi Arsenal Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
VF-30; Lot 44649: STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1902. Bombay Mint. Edward VII. PCGS PROOF-62; Lot 43330: CHINA. Tibet. Sho, Year 2 (1821/2). Lhassa Mint. Tao-
kuang (Daoguang). PCGS AU-58; Lot 44421: INDIA. Silver Rupee Pattern Restrike, 1937-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC PROOF-63; Lot 44301: HUNGARY. 100 Korona, 
1907-KB. Kremnica Mint. Franz Joseph I. NGC PROOF-63; Lot 43019: (t) CHINA. Qing Dynasty. 1000 Cash, ND (1854). Board of Works, New Branch. Emperor Wen Zong (Xian 
Feng). Graded “82” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company, Lot 44248: GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. NGC MS-65; Lot 44472: JAPAN. Trade Dollar, 
Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS MS-64, Lot 44198: FRENCH COCHIN CHINA. Copper Sapeque Pattern, 1870. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown; 
Lot 44199: FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1889-A. Paris Mint. NGC PROOF-64.	

IMPORTANT: Lots Marked with (t)
On September 1, 2019, the United States enacted new tariffs on collector’s items of 
Chinese origin, including bullion and numismatic coins and banknotes. This lot was 
manufactured in China and was sourced from outside the United States for this auction 
after the tariffs were enacted. Accordingly, any client who wishes to take delivery of this 
item within the United States will be subject to a 7.5% import tariff plus a processing 
fee of 0.3464% (minimum $31.67 / maximum $614.35), at time of printing and subject 
to change. 

On July 27, 2022, the United States enacted new tariffs on collector’s items of Russian 
Federation or Republic of Belarus origin, including bullion and numismatic coins 
and banknotes. This lot was manufactured in the Russian Federation or the Republic of 
Belarus and was sourced from outside the United States for this auction after the tariffs 
were enacted. Accordingly, any client who wishes to take delivery of this item within 
the United States will be subject to a 35% import tariff plus a processing fee of 0.3464% 
(minimum $31.67 / maximum $614.35), at time of printing and subject to change. 

Please note, this is not, and is not intended to be, a complete description of the applica-
ble import tariffs and buyer remains fully liable for and agrees to promptly pay all tariffs 
and fees relating to the import of these items into the United States and neither the 
auctioneer nor any consignor will have any responsibility to pay any applicable tariffs 
or fees. Please consult your tax adviser with any questions.

Furthermore, any lots subject to an import tariff will be shipped directly from our Hong 
Kong offices and shipments to the United States will be subject to our international 
shipping chart.

自2019年9月1日起，美國對中國原產的所有收藏品徵收新關稅， 
當中包括金條、錢幣及紙幣。此拍品於中國製造，並在關稅頒
佈後從美國境外徵集以舉行拍賣。因此， 任何希望在美國境內
提貨及交付的客戶均將被徵收7.5％的進口關稅 加0.3464％的手續
費（於編輯圖錄之時，手續費最低31.67美元/最高614.35美元，金
額可能有變動）。

自2022 年 7 月 27 日起，美國對俄羅斯聯邦或白俄羅斯共和國原
產的所有收藏品徵收新關稅，當中包括金條、錢幣及紙幣。此
拍品於俄羅斯聯邦或白俄羅斯共和國製造，並在關稅頒佈後從
美國境外徵集以舉行拍賣。因此， 任何希望在美國境內提貨及
交付的客戶均將被徵收35％的進口關稅 加0.3464％的手續費（於
編輯圖錄之時，手續費最低31.67美元/最高614.35美元，金額可能
有變動）。

這不是（亦無意成為）適用進口關 稅的完整描述，買方應承擔
全部責任，並同意立即支付這些物品進口到美國所產生的關稅
和相關費用。 本公司及委託人沒有責任支付任何適用的關稅或
費用。如有任何疑問，請諮詢閣下的稅務顧問。 

此外，任何需要徵收進口關稅的貨物均將直接從本公司的香港
辦事處發貨，而運送往美國的貨物將受本公司的國際運輸價目
表約束。

Stack’s Bowers Galleries
Upcoming Auction Schedule

 
Coins and Currency

Date	 Auction		  Consignment Deadline 
 
 
September 23, 2024	 Collectors Choice Online Auction – Islamic & Central Asian Coinage	 StacksBowers.com 
	 StacksBowers.com

October 2-3, 2024	 Fall 2024 Maastricht Auction – World Paper Money	 StacksBowers.com 
	 Official Auction of the MIF Paper Money Fair

October 14-21, 2024	 Stack’s Bowers and Ponterio – Chinese & Asian World Coins 	 StacksBowers.com 
	 Hong Kong (SAR)                     & Paper Money

Oct 28-Nov 1, 2024	 Collectors Choice Online Auction – Ancients, World Coins & 	 Coins: Visit StacksBowers.com 
	 StacksBowers.com                               World Paper Money	 Paper Money: Sept 23, 2024

November 6, 2024	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins	 October 7, 2024 
	 StacksBowers.com

December 4, 2024	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins 	 November 4, 2024 
	 StacksBowers.com
	
December 13-15, 2024	 Collectors Choice Online Auction – Chinese & Asian World Coins &	 October 10, 2024 
	 StacksBowers.com	   Paper Money

Jan 16-18 & 20-22, 2025	 Stack’s Bowers Galleries – Ancient and World Coins & Paper Money	 October 25, 2024 
	 An Official Auction of the N.Y.I.N.C.
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競投方式

網上出價及現場代投
閣下可以登入我們的網站www.StacksBowers.com或利用iOS或安卓的手機應用程式競投出價。閣下亦可以到www.
shouxi.com/SBP瀏覽中文簡體版本。現場代投會在實時拍賣結束前的前一天深夜開啟，該按鈕位於拍品詳情頁

面，出價將在現場拍賣開始後顯示。歡迎瀏覽www.StacksBowers.com/FAQ/OnlineBidding.aspx了解更多網上出價的

詳情。

網上實時競投
本次拍賣會提供網上實時競投，閣下可利用電腦登入www.StacksBowers.com或使用我們的iOS或安卓的手機應用程
式於世界各地實時輕鬆投標。 

電話實時競投（1、2、3、4 、5及A、B節）
如閣下欲以電話委託競投，請在拍賣會開始之前至少 24 小時登記。Stack’s Bowers & Ponterio 將詢問閣下有意競投
的拍賣品編號，並會於拍賣會進行閣下協助進行實時競投。此項服務僅限於估價為$2500 美元或以上的拍賣品，
我們對此謹表歉意。 如閣下位處亞洲，請致電 +852.2117.1191 或發送電郵至InfoHK@StacksBowers.com聯絡客戶服
務部。若閣下位處亞洲以外的地區，請致電+1.949.253.0916或發送電郵至 info@stacksbowers.com。

電郵及郵寄競投表
填寫隨附的競投表，電郵及郵寄至本公司。電郵地址為info@StacksBowers.com 或 
infoHK@StacksBowers.com。若為郵寄，請為郵件派遞預留充分時間。閣下亦請與本公司確認有否收妥傳真。

郵寄收件人:	
		  美國 辦公室:					     中國香港辦公室:	
		  Attn. Auction Department			   Attn. Auction Department
		  Stack’s Bowers and Ponterio			   Stack’s Bowers and Ponterio
		  1550 Scenic Avenue, Suite 150			   香港九龍尖沙咀彌敦道132號		
		  Costa Mesa, CA 92626				    美麗華廣場A座22樓2202-03室
		  United States					     傳真: +011.852.2117.4292
	

現場拍賣
請致電客戶服務部 852-2117-1191 預先登記現場拍賣。

美國關稅
近期，美國對來自中國、俄羅斯和白俄羅斯的商品徵收關稅。受關稅約束的拍品會帶有(t)字標記。任何希望在國
境內提貨及交付的客戶均需繳納關稅。詳情請參閱圖錄第 v 頁，如有任何疑問，請諮詢閣下的稅務顧問。 此外，
任何需要徵收進口關稅的貨物均將直接從本公司的香港辦事處發貨，而運送往美國的貨物將受本公司的國際運價
目表約束。請參閱 www.StacksBowers.com/FAQ/ShippingHandling.aspx 了解運費詳情。
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How to Bid

Internet Absentee or Proxy Bidding
Place absentee bids now at www.StacksBowers.com or use our iOS or Android apps on your mobile device or tablet.  
Or you can visit www.shouxi.com/SBP for simplified Chinese version. Proxy bidding is enabled at midnight the day  
before the auction session closes live and is located on the lot description page. Visit our Frequently Asked Questions  
page at www.StacksBowers.com/FAQ/OnlineBidding.aspx for more information. 

Stack’s Bowers Galleries iBid Live
Bid live anywhere in the world, on your computer at www.StacksBowers.com or use our iOS or Android apps on your  
mobile device or tablet.

Live Telephone Bidding (Sessions 1-5 & A-B)
Phone Bidding must be arranged 24 hours before your session begins. Stack’s Bowers and Ponterio will ask for the lot 
numbers of interest and will call you during the auction so you can place bids with our representative in real time. Phone  
bidding is only offered for lots estimated at $2,500 or more. If you wish to arrange live bidding by phone, contact Customer 
Service at +011.852.2117.1191 or email infoHK@StacksBowers.com if you are located in Asia. Call us at +1.949.253.0916 or 
email info@StacksBowers.com if you are located elsewhere. 

Email and Mail Bidding
Use the enclosed bid sheet and email or mail it to us. Email bids to info@StacksBowers.com or  
infoHK@StacksBowers.com. If sending by mail, please allow sufficient time for the postal service. Please call to confirm  
that your bids have been received by Stack’s Bowers Galleries.

	 Mail:	
		  U.S. Headquarters:				    Hong Kong, China Office:
		  Attn. Client Services Department		  Attn. Auction Department
		  Stack’s Bowers and Ponterio			   Stack’s Bowers and Ponterio
		  1550 Scenic Avenue, Suite 150			   Unit 2202-03, 22F, Mira Place Tower A		
		  Costa Mesa, CA 92626				    No. 132 Nathan Road
		  United States					     Tsim Sha Tsui, Kowloon, Hong Kong SAR

Live Bidding
Contact our Client Services department at 852-2117-1191 to pre-register for live bidding.

United States Tariffs
Recently the United States has enacted tariffs on items originating from China, Russia, and Belarus.  Items subject to these 
tariffs are designated with a (t).  All buyers who wish to have these items delivered within the United States will be subject to 
these tariffs.  For more information please see page v of the catalog and consult your tax adviser with any questions.

Furthermore, any lots subject to an import tariff will be shipped directly from our Hong Kong offices and shipments to the 
United States will be subject to our international shipping chart. Visit www.StacksBowers.com/FAQ/ShippingHandling.aspx 
for current shipping charges.
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H請參考本次2024年10月香港拍賣的另外三本圖錄，
以獲取錢幣拍賣品列表及詳情。拍賣整體日程已於
StacksBowers.com網站上列明。

:本次網絡專場不設紙質圖錄請瀏覽官網

www.StacksBowers.com了解拍品詳情。

2024年10月中國香港秋季拍賣會
2024年10月15-21日
預展

加州科斯塔梅薩市總公司（敬請預約）: 2024年9月23-25日（上午9:00至下午5:00） 

地點：1550 Scenic Avenue, Suite 150, Costa Mesa, CA 92626, 美國

中國香港辦事處（敬請預約）: 2024年10月7-19日（上午9:00至下午6:00）

地點：九龍尖沙咀彌敦道132號美麗華廣場A座22樓2202-03室

如閣下未能親身參與預展，我們樂意安排錢幣專家於電話及電郵中解答對
指定拍品的查詢。請電郵info@StacksBowers.com或infoHK@StacksBowers.com
安排預約。

拍賣品領取時間
拍賣品將於10月15日後可於香港辦
事處領取，營業時間為早上10時至
下午6時，公眾假期除外。 
（敬請預約）

IMPORTANT 
Lots Marked with (t)

自2019年9月1日起，美國對中國原產的所

有收藏品徵收新關稅， 當中包括金條、

錢幣及紙幣。此拍品於中國製造，並在

關稅頒佈後從美國境外徵集以舉行拍

賣。因此， 任何希望在美國境內提貨及

交付的客戶均將被徵收7.5％的進口關稅 

加0.3464％的手續費（於編輯圖錄之時，

手續費最低31.67美元/最高614.35美元，金

額可能有變動）。

自2022 年 7 月 27 日起，美國對俄羅斯聯

邦或白俄羅斯共和國原產的所有收藏品

徵收新關稅，當中包括金條、錢幣及紙

幣。此拍品於俄羅斯聯邦或白俄羅斯共

和國製造，並在關稅頒佈後從美國境外

徵集以舉行拍賣。因此， 任何希望在美

國境內提貨及交付的客戶均將被徵收35

％的進口關稅 加0.3464％的手續費（於編

輯圖錄之時，手續費最低31.67美元/最高 

614.35美元，金額可能有變動）。

這不是（亦無意成為）適用進口關 稅的

完整描述，買方應承擔全部責任，並同

意立即支付這些物品進口到美國所產生

的關稅和相關費用。 本公司及委託人沒

有責任支付任何適用的關稅或費用。如

有任何疑問，請諮詢閣下的稅務顧問。 

此外，任何需要徵收進口關稅的貨物均

將直接從本公司的香港辦事處發貨，而

運送往美國的貨物將受本公司的國際運

輸價目表約束。

現場競投
2-5及A-B節： 
香港九龍尖沙咀彌敦道132號 
美麗華廣場A座22樓 
2202-03室中國香港辦公室

1節：瑰寶之夜
香港九龍尖沙咀彌敦道118號
香港美麗華酒店
3樓1-3室進行

拍賣會詳情

1節 –瑰寶之夜 H
2024年10月14日星期一
上午11:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月13日星期日
下午8:00開始，PT美西當地時間)
拍品 40001-40214

2節 –新彊邊境瑰寶 H
2024年10月15日星期二
上午11:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月14日星期一
下午8:00開始，PT美西當地時間) 
拍品 41001-41334

3節 –中國現代金銀幣
2024年10月15日星期二
下午4:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月15日星期二
凌晨1:00開始，PT美西當地時間) 
拍品 42001-42285

4節 –中國古錢及機製幣
2024年10月16日星期三
上午10:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月15日星期二
下午7:00開始，PT美西當地時間) 
拍品 43001-43593

5節 –中國港澳特區 
發行及外國錢幣
2024年10月17日星期四
上午10:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月16日星期三
下午7:00開始，PT美西當地時間)
拍品 44001-44731 

6節 –新彊邊境瑰寶
僅限網上出價:

2024年10月18日星期五
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月17日星期四
下午6:00開始，PT美西當地時間)
拍品 45001-45365 

7節 –中國錢幣（上）
僅限網上出價 :
2024年10月18日星期五
下午12:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月17日星期四
下午9:00開始，PT美西當地時間)
拍品 46001-46835 

8節 –中國錢幣（下）
僅限網上出價:

2024年10月19日星期六
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月18日星期五
下午6:00開始，PT美西當地時間)
拍品 47001-48072

9節 –中國港澳特區發
行及外國錢幣（上）
僅限網上出價H

2024年10月20日星期日
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月19日星期六
下午6:00開始，PT美西當地時間)
拍品 49001-49999

10節 –外國錢幣（下）
僅限網上出價 H
2024年10月21日星期一
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月20日星期日
下午6:00開始，PT美西當地時間)
拍品 50001-50839

A節 –中國紙幣H

2024年10月18日星期五
上午10:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月17日星期四
下午7:00開始，PT美西當地時間) 
拍賣品 30001-30447 

B節 –中國港澳特區發
行及世界紙幣H

2024年10月19日星期六
上午10:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月18日星期五
下午7:00開始，PT美西當地時間)
拍品 31001-31503 

C節 –世界紙幣（上）
霍華德·丹尼爾三 
世東南亞紙幣舊藏
僅限網上出價:

2024年10月20日星期日
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月19日星期六
下午6:00開始，PT美西當地時間)

D節 –世界紙幣（下）
僅限網上出價:

2024年10月20日星期日
下午1:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月19日星期六
下午10:00開始，PT美西當地時間) 

E節 –中國港澳特區發行及 
中國內地紙幣:
僅限網上出價:

2024年10月21日星期一
上午9:00開始，HKT香港當地時間
(2024年10月20日星期日
下午6:00開始，PT美西當地時間)



v

H Please refer to our other October 2024 Hong Kong auction 
catalogs for further listings of Chinese, Asian and Foreign 
Coins and Paper Money. View our entire auction schedule 
online at StacksBowers.com.
: There are no printed catalogs for the Internet Only sessions. 
Visit StacksBowers.com to view and bid on these lots. 

The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction
October 15-21, 2024

Lot Viewing 
Lot Viewing will be conducted at the Costa Mesa, CA Office (by appointment only) as follows: 
1550 Scenic Avenue, Suite 150, Costa Mesa, CA 92626, USA 
September 23-25, 2024 (9:00 AM - 5:00 PM) 
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mum $31.67/ maximum $614.35), at time of 
printing and subject to change. 
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關於競投、信用額及可接受的付款方式的重要通告

買方佣金 
• 20% 買方佣金適用於本次拍賣會的全部拍賣品 (最低美金25元)。 此買方佣金必須支付，無一例外。

競投
• 所有競投須以美元作價。

競投限制
•	  投標人若未經Stack’s Bowers and Ponterio預先同意而計劃作出超過競投額度的競投價，則須提前聯絡Stack’s 

Bowers and Ponterio。 在拍賣會開始前至少 48 小時，須以銀行本票、匯票、保付支票、電匯或其他即時銀行
轉帳方式支付25％的押金。

•	  未使用的保證金將會及時退還予競投人。

美國關稅
•	 近期，美國對來自中國、俄羅斯和白俄羅斯的商品徵收關稅。受關稅約束的拍品會帶有(t)字標記。任何希望在

美國境內提貨及交付的客戶均需繳納關稅。詳情請參閱圖錄第 v 頁，如有任何疑問，請諮詢閣下的稅務顧問。 

此外，任何需要徵收進口關稅的貨物均將直接從本公司的香港辦事處發貨，而運送往美國的貨物將受本公司的

國際運輸價目表約束。請參閱 www.StacksBowers.com/FAQ/ShippingHandling.aspx 了解運費詳情。

可接受的付款方式
•	  我們歡迎客戶以銀行本票、匯票、保付支票、電匯或其他即時銀行匯款付款，並以美元或港幣支付。

•	  本次拍賣不接受以現金付款。 

•	 	 所有信用卡或 PayPal 付款必須預先獲得Stack’s Bowers and Ponterio批准。所有信用卡或 PayPal 付款將被徵收 

2.5% 附加費。 

•	  接受以銀聯儲蓄卡支付美元10,000以下的發票，匯率由 Stack’s Bowers and Ponterio 制定。 

•	 	 所有發票將以美元出具。若以港幣支付，Stack’s Bowers and Ponterio將扣除所有費用後，以本公司制定的匯率

作為閣下發票的入帳金額。

問題？
• �若閣下對競投、信用額或付款有任何疑問，請聯絡我們，電話：+1.949.253.0916  /  852.2117.1191，或電子郵件

infohk@stacksbowers.com。

匯款如來自目前受美國財政部外國資產控制辦公室 (“OFAC”) 限制的國家/地區，將被拒收。
目前受限的國家包括 - 白俄羅斯、剛果、古巴、伊朗、緬甸、朝鮮、俄羅斯、蘇丹、敘利亞。

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our Singapore Account:
新加坡帳號（美元）
收款銀行:  
Oversea-Chinese Banking Corporation Limited
銀行地址:  
65 Chulia Street, OCBC Centre, Singapore 049513 
受款帳號: 503471195301
受款公司名:  
STACK’S BOWERS AND PONTERIO, LIMITED 
國際電碼: OCBCSGSG

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U.S. Account: 
美國帳號（美元）
收款銀行：CIBC Bank USA
銀行地址：120 South LaSalle Street
Chicago, IL 60603
匯款路徑號 ABA/routing#: 0710-0648-6
受款帳號：2612038
受款公司名：
Stacks-Bowers Numismatics, LLC

Bank Wire Information for 
U.S. Dollars to our U.S. Account: 
美國帳號（美元）
適合國際匯款
所有國際匯款*，請電匯至以下銀行:
收款銀行: CIBC Bank USA
銀行地址: 120 South LaSalle Street
Chicago, IL 60603
受款帳號: 2612038
受款公司名: 
Stacks-Bowers Numismatics, LLC
國際電碼 Swift Code: PVTBUS44

Bank Wire Information for  
Hong Kong Dollars to our 
Hong Kong Account:
香港帳號（港幣）
收款銀行: The Bank of East Asia, Limited
銀行地址: 10 Des Voeux Road, 
Central, Hong Kong
銀行編號: 015  
(for local bank transfer CHATS / RTGS only)
受款公司名:  
Stack’s Bowers and Ponterio, LTD
受款帳號: 015-514-68-03084-2
國際電碼 Swift Code: BEASHKHH

*所有國際匯款（美國境外）必須另加美元35電匯手續費。如發單將以電匯以外的形式支付，請先以電郵或電話聯繫本公司移除電匯手續費。若電匯以非美金的貨幣匯出， 
請先聯絡本公司，方便與中轉銀行核對電匯安排。
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Important Information About Bidding, Credit and Accepted Forms of Payment

Buyer’s Premium
•	 A 20% buyer’s fee applies to all lots in this auction (minimum of $25). There are no exceptions to this buyer’s fee.

Placing Bids
•	 All bids must be made in U.S. Dollars. 

Bid Limits
•	 Bidders without pre-approval by Stack’s Bowers and Ponterio that plan to bid in excess of their bid limit must contact 

Stack’s Bowers and Ponterio in advance. A 25% deposit will be required at least 48 hours before the start of the auction paid 
by cashier’s check or money order, approved check, wire transfer or other immediate bank transfer.

•	 Any unused deposit will be promptly returned to the bidder. 

United States Tariffs
•	 Recently the United States has enacted tariffs on items originating from China, Russia, and Belarus. Items subject to 

these tariffs are designated with a (t). All buyers who wish to have these items delivered within the United States will 
be subject to these tariffs.  For more information please see page v of the catalog and consult your tax adviser with any 
questions. 

Furthermore, any lots subject to an import tariff will be shipped directly from our Hong Kong offices and shipments to 
the United States will be subject to our international shipping chart. Visit www.StacksBowers.com/FAQ/ShippingHan-
dling.aspx for current shipping charges.

Accepted Forms of Payment
•	 We welcome payment by cashier’s check or money order, approved check, wire transfer or other immediate bank transfer in 

U.S. Dollars and Hong Kong Dollars.   
•	 Cash payments ARE NOT accepted.
•	 Payment via credit card or PayPal will not be accepted without prior approval of Stack’s Bowers and Ponterio. All payments 

by credit card or PayPal will incur a surcharge of 2.5%.
•	 Union Pay Debit Card will be accepted for invoices below $10,000 USD at the rate established by Stack’s Bowers and Ponterio.
•	 All invoices will be made in U.S. Dollars.  If paying in Hong Kong Dollars, Stack’s Bowers and Ponterio will credit your  

invoice at the rate established by Stack’s Bowers and Ponterio after any fees or charges.

Questions?
•	 If you have any questions about bidding, credit or payments, please contact us at 949.253.0916  /  +011.852.2117.1191 or  

e-mail infohk@stacksbowers.com.

Wires originating from accounts or banks located in countries currently restricted by the Office of Foreign Assets Control (“OFAC”) of the 
U.S. Department of the Treasury will not be accepted and will be rejected. Countries currently prohibited include Belarus, Congo, Cuba, Iran, 
Myanmar, North Korea, Russia, Sudan, Syria.

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U.S. Account:
CIBC Bank USA
120 South LaSalle Street 
Chicago, IL 60603
ABA/routing#: 0710-0648-6
Account Number: 2612038
Account name:  
Stack-Bowers Numismatics, LLC

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U.S. Account:
For incoming international wires
For Foreign Banks*, please direct  
your bank wire transfer to
CIBC Bank USA
120 South LaSalle Street 
Chicago, IL 60603
Account Number: 2612038
Account name:  
Stacks-Bowers Numismatics, LLC
Swift Code: PVTBUS44

Bank Wire Information for  
Hong Kong Dollars to our  
Hong Kong Account:
The Bank of East Asia, Limited
10 Des Voeux Road, Central, 
Hong Kong
Bank Code: 015  
(for local bank transfer CHATS / RTGS only)
For credit to (Payee):
Stack’s Bowers and Ponterio, LTD
Account Number: 015-514-68-03084-2
International Routing 
Swift Code: BEASHKHH

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our Singapore Account:
Oversea-Chinese Banking Corporation Limited
65 Chulia Street, OCBC Centre, Singapore 049513 
Account Number: 503471195301
Account Name:  
STACK’S BOWERS AND PONTERIO, LIMITED
SWIFT Code: OCBCSGSG

*Bank wires sent from a foreign bank are subject to an international bank wire fee of $35. If an international order will be settled using a different form of payment, please contact us by phone or email to 
have the wire fee removed.  If the wire will be sent in any currency other than USD, Stack’s Bowers and Ponterio needs to be contacted prior to the transfer in order to arrange for an intermediary bank.
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Modern Chinese Coins
42001
	CHINA. Mint Set (7 Pieces), 1980. Shanghai Mint. GEM 
UNCIRCULATED. KM-MS2. While the outer packaging shows 
some evidence of handling, the coins themselves are in commendable 
condition, with appealing details and comprised of seven regular 
issue coins (Fen to Yuan; KM-1, 2, 3, 15, 16, 17, and 18).
1980年現代套幣一組。七枚。上海造幣廠。 包裝略有經手痕
跡，但錢幣品相令人讚歎。細節動人，包含七枚流通發行（分
至元面值）。

$800-$1,200

42002
	CHINA. Proof Set (8 Pieces), 1981. Shanghai Mint. CHOICE 
PROOF. KM-PS7. Comprised of seven regular issue coins (Fen to 
Yuan) and a copper medal depicting the year’s lunar animal, the cock. 
In the original cardboard and plastic case, the example are attractive, 
though some evidence of fogginess is seen throughout.
1981年現代精製套幣一組。八枚。上海造幣廠。 包括七枚流
通發行幣（分至元面值），及一枚雞年銅章。原廠卡板及塑膠
套。錢幣有些許起霧，但無損魅力。

$2,000-$2,500

42003
	CHINA. Proof Set (8 Pieces), 1984. Shenyang Mint. GEM PROOF. 
KM-PS12. Includes the Fen through Yuan denominations, in addition 
to a medal featuring the year’s lunar animal, the rat, and is sold within 
the original mint packaging. The coins are yet attractive, with only 
limited spotting.
1984年現代精製套幣一組。八枚。瀋陽造幣廠。 包含分至元面
值，以及一枚鼠年紀念章。裝於原廠包裝內。僅有輕微點狀，
仍具魅力。

$2,000-$2,500

    
42004
	(t) CHINA. Copper-Nickel Yuan Bank Specimen, 1985. PCGS 
SPECIMEN-67. cf.KM-110; Sun-J4c. Featuring Potala Palace and 
struck to celebrate the 20th anniversary of Tibetan autonomy. 
Attractively toned in iridescent shades with satiny surfaces 
throughout. Quite RARE in this quality with only five examples 
certified at this level by PCGS with only two finer.
1985年1元。西藏自治區成立二十週年紀念銅鎳樣幣。布達拉
宮，為紀念西藏自治區成立二十週年而鑄造。虹彩包漿迷人，
幣面絲滑光澤。高品質十分罕見，PCGS 僅評級了五枚，其中僅
有兩枚評級更高。

$1,000-$2,000

42005
	(t) CHINA. Proof Set (8 Pieces), 1985. Shengyang Mint. CHOICE 
PROOF. KM-PS16. Includes: Fen to Yuan and Year of the Ox 
medalet. A wonderful set with lovely Proof surfaces and both original 
plastic and cardboard packaging are in excellent condition.
1985年現代精製套幣。八枚。瀋陽造幣廠。 包含分到元面值及
一枚牛年紀念章。精製幣面，原廠塑膠及卡板封套狀態極佳。

$2,000-$3,000

42006
	(t) CHINA. Proof Set (8 Pieces), 1985. Shengyang Mint. CHOICE 
PROOF. KM-PS16. Includes: Fen to Yuan and Year of the Ox 
medalet. A stunning set presented in the original mint packaging that 
is in very good condition.
1985年現代精製套幣。八枚。瀋陽造幣廠。 包含分到元面值及
一枚牛年紀念章。原廠包裝狀態良好，錢幣品相驚艷。

$2,000-$3,000

    
42007
	(t) CHINA. Copper-Nickel Yuan Bank Specimen, 1988. PCGS 
SPECIMEN-66. cf.KM-182; Sun-J13C. Issued to commemorate the 
40th anniversary of the People’s Bank. Lightly toned with few marks. 
Quite RARE as a type, this being only the second example that we 
have offered.
1988年1元。中國人民銀行成立40週年纪念銅鎳樣幣。中國人民
銀行成立40週年紀念。輕微包漿，若干留痕。頗罕見的版別，
是我們經手的第二枚。

$1,000-$2,000

    
42008
	(t) CHINA. Yuan, 1988. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-182. 
Struck to commemorate the People’s Bank of China 40th Anniversary. 
A wonderful Proof issue with reflective surfaces and frosty devices. So 
often these come with hazy surfaces, this example is a stand out with 
almost no fog to be found.
1988年1元。中国人民銀行成立40週年纪念銅鎳樣幣。中國人民
銀行40週年紀念。精製版，鏡面底板，霜化圖文，奪目誘人。
多見朦朧的版別，但此枚全無起霧。

$1,500-$2,000
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42009
	CHINA. Quartet of Gold Medals (4 Pieces), 1982. Panda Series. All NGC MS-69 Certified. Featuring the medallic issues from the first year of 
the panda series, this array offers the 1 ounce, 1/2 ounce, 1/4 ounce, and 1/10 ounce, each residing at the cusp of perfection and with exceptional 
brilliance evident throughout. A tough set to assemble in such an advanced state of tremendous preservation.
1982年熊貓金章。熊貓系列。四枚。 熊貓系列的首年紀念章版。重量有1盎司、1/2盎司、1/4盎司和1/10盎司。均接近完美品相，光
澤遍佈。全套精美品相難得一見。

$7,000-$10,000

    
42010
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. A lovely and nearly flawless specimen, deliver bold 
prooflike appeal, with no appreciable signs of fault.
1983年100元金幣。熊貓系列。 近無瑕品相，類精製質感，不見
瑕疵。

$3,000-$4,000

    
42011
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. An alluring example of this early and popular 100 
Yuan delivers charming brilliance, and nearly perfect appeal.
1983年100元金幣。熊貓系列。 金重0.9999盎司。早期版別，光
彩照人，近完美品相。

$3,000-$4,000

    
42012
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. A satiny beauty in close to flawless originality. A 
great offering for selective collectors due to its lack of any tone, haze, 
or discernable marks.
1983年100元金幣。熊貓系列。 金重0.9999盎司。綢緞質感，原
始無瑕。不見氧化、朦朧或留痕，要求嚴格的藏家亦會滿意。

$3,000-$4,000

    
42013
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. This rich, golden Panda projects tremendous luster 
and virtually untouched originality.
1983年100元金幣。熊貓系列。 金重0.9999盎司。濃金色澤，光
澤充沛，原汁原味。

$3,000-$4,000
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42014
	CHINA. Silver 10 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-67; PAN-11A. Mintage: 10,000. An alluring deeply 
cameoed example, delivering rich luster and deep cameo distinction between deeply frosted devices and sharply mirrored fields.
1983年10元熊貓銀幣。熊貓系列。 發行量10,000枚。浮雕深刻，光澤濃郁，霜化圖文與鏡面底板對比突出。

$1,000-$2,000

    
42015
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1984. Panda Series. NGC PROOF-62 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-92; PAN-18A. Mintage: 250; Serial 
number: 0089. The first year of the large 12 ounce size, this example, as most do, shows numerous hairlines in the open fields due to improper 
packaging. Even so, quite attractive, and a very important issue given its low mintage and status as “the first” in a popular and coveted series.
1984年1000元（12 盎司）金幣。熊貓系列。 發行量250枚。編號0089。12盎司大規格的首年發行，底板留白處因包裝不當而留下若
干絲痕。瑕不掩瑜，仍具魅力。發行量極低，"首版"系列更添吸引力。

$25,000-$30,000

    
42016
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1984. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-90; PAN-14A. A few small breaks in the frost on the panda’s 
head prevent the perfect grade.
1984年50元熊貓金幣。熊貓系列。 熊貓頭部處霜光欠連續，致
未能達完美等級。

$1,500-$2,000

    
42017
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1984. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-90; PAN-14A. Impressively preserved with no spots, tone, or 
haze over the surfaces.
1984年50元熊貓金幣。熊貓系列。 品相頂尖，無氧化、斑點或
起霧。

$1,500-$2,000
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42018
	CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Panda Series. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. KM-114; PAN-27A. Mintage: 10,000. An attractive 
and frosty example of the ever popular Panda issue with mirrored 
surfaces and satin like devices.
1985年10元。熊貓系列。 發行量：10,000枚。精美絕倫，底板
鏡面，霜面圖文， 相映成趣。

$1,000-$2,000

    
42019
	CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Panda Series. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. KM-114; PAN-27A. Mintage: 10,000. One of the most 
recognizable and popular series, the Panda series of coinage have 
fans across the globe. The present example is nearly perfect in terms 
of both technical execution and eye appeal.
1985年10元。熊貓系列。發行量：10,000枚。知名及備受歡迎
的系列，深受海內外藏家喜愛。鑄工精湛，品相完好， 近乎完
美。

$1,000-$2,000

    
42020
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1986. Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-136; PAN-35A. Mintage: 2,550. A 
beautiful and glamorous Panda, this enchanting specimen offers a tremendous cameo nature and a bright warm golden brilliance throughout.
1986年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量2,550枚。浮雕生動，暖金色光澤遍佈，流光溢彩。

$25,000-$30,000
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42021
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1987. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-165; PAN-49A. Mintage: 4,000. A 
flawless example of this large format Panda, offering razor sharp and crisply frosted details, and obsidian like mirror fields.
1987年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量4000枚。無瑕狀態的大規格熊貓，霜化圖文銳打，鏡面底板宛如黑曜石。

$25,000-$30,000

    
42022
	(t) CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1987. Panda Series. GEM PROOF. Fr-B2; KM-165; PAN-49A. Mintage: 4,000. An appealing issue 
with needle sharp details and a wonderful full cameo nature.
1987年1000元（12盎司）熊貓金幣。熊貓系列。 發行量4000枚。極為誘人，鑄打細節銳利，狀態完美。

$25,000-$30,000
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42023
	CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1987. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B3; KM-164; PAN-50A. Mintage: 3,000. A very 
impressive and nearly perfect Panda, with no signs of haze tone or fogginess and nice distinction between hard mirrored fields and deeply 
frosted devices.
1987年500元（5盎司）金幣。熊貓系列。 發行量3000枚。近完美狀態，不見朦朧、氧化或起霧。鏡面底板與霜化濃厚的圖文形成對
比。

$10,000-$15,000

    
42024
	CHINA. Tokyo International Coin Show 5 Ounce Gold Medal, 1987. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. PAN-59A. AGW: 5.00 
oz. Mintage: 1,500. Struck for the Tokyo International Coin Show. An appealing and very impressive nearly flawless show Panda, this rich 
offering delivers a bold strike, with handsome details and a beautiful cameo contrast.
1987年東京國際錢幣展中日兩國人民友好紀念 5 盎司金章。熊貓系列。金量：5.00盎司。發行量：1500枚。為東京國際錢幣展鑄
造。此枚熊貓紀念幣品相精美，近完美無瑕，鑄力強，細節清晰，浮雕立體，令人印象深刻。

$10,000-$15,000
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42025
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1988. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-191; PAN-74A. Mintage: 3,000. A 
wholesome and nearly flawless specimen, this lovely offering delivers a sharp cameo distinction, with lovely eye appeal and no signs of haze, 
tone, or spotting.
1988年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量3000枚。完好近無瑕品相，浮雕鮮明，不見起霧、氧化或斑點。

$25,000-$30,000

    
42026
	(t) CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1988. Panda Series. GEM PROOF. Fr-B2; KM-191; PAN-74A. Mintage: 3,000. A wonderful 
example of this popular issue with nearly flawless surfaces and charming design. Comes in original mint bluster.
1988年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量3000枚。幣面幾乎完美，設計迷人，原光豐盛。

$25,000-$30,000
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42027
	CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1988. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B3; KM-190; PAN-75A. Mintage: 
3,000. A handsome and nearly perfect 5 Ounce Panda, delivering 
bold brilliance and sharply applied details, and deeply mirrored 
fields. A more elusive date to location, being more difficult to trace 
than the overall mintage might suggest.
1988年500元（5盎司）金幣。熊貓系列。 發行量3000枚。近完
美5盎司熊貓幣。光芒璀璨，細節深打，鏡面底板鋥亮。較少
見的日期，難得一見，實際或少於標註發行量。

$10,000-$15,000

    
42028
	CHINA. Cincinnati ANA Show Ounce Gold Medal, 1988. Panda 
Series. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-unlisted; KMX-MB29; 
PAN-87A. A charming and rather elusive show Panda produced 
for the ANA in Cincinnati, this charming representative delivers a 
nearly perfect appeal, with deep cameo contrast and strong allure.
1988年辛辛那提ANA錢幣協會1盎司熊貓金章。熊貓系列。為辛
辛那提ANA而鑄的熊貓紀念章。近完美品相，浮雕深邃，令人
愛不釋手。

$2,500-$3,000

    
42029
	(t) CHINA. Hong Kong Expo Gold Ounce Medal, 1988. Panda 
Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-unlisted; KMX-MB27; 
PAN-93A. A wonderful example of the type with flashy surfaces and 
soft contracting devices. Sold with original box of issue.
1988年香港第一屆錢幣展覽會紀念1盎司金章。 幣面璀璨，圖
文接觸痕跡柔和。附原盒。

$3,000-$5,000

42030
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1989-P. Panda Series. All 
PCGS Certified. As a set KM-PS27.1. Total AGW: 1.90 oz. 
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-229; PAN-100A. PROOF-70 Deep Cameo. 
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-226; PAN-101A. PROOF-69 Deep Cameo. 
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-224; PAN-102A. PROOF-69 Deep Cameo. 
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-223; PAN-103A. PROOF-70 Deep Cameo
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-183; PAN-104A. PROOF-70 Deep Cameo. 
1989-P年精製熊貓套幣五枚。熊貓系列。 總金重：1.90盎司。

1) 100元金幣。獲評PCGS PROOF-70 Deep Cameo。

2) 50元金幣。獲評PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

3) 25元金幣。獲評PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

4) 10元金幣。獲評PCGS PROOF-70 Deep Cameo。

5) 5元金幣。獲評PCGS PROOF-70 Deep Cameo。

$5,000-$5,500

    
42031
	CHINA. Palladium 50 Yuan, 1989. Panda Series. NGC PROOF-70 
Ultra Cameo. Fr-B40; KM-227; PAN-108A. Mintage: 5,000. 
Impressively preserved with no evidence of handling on either side. 
As one might expect, quite RARE in this certified grade with a total 
of nine examples appearing in Proof-70 UCAM in the NGC census.
1989年50元熊貓鈀幣。熊貓系列。 發行量：5,000 枚。保存
完好，兩面均未見流通痕跡。經 NGC 評級，僅有 9 枚達到 
Proof-70 UCAM 等級，可見其珍貴程度。

$3,000-$4,000



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 10	 Stack’s Bowers and Ponterio

    
42032
	CHINA. Palladium 50 Yuan, 1989. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B40; KM-227; PAN-108A. Mintage: 5,000. Free from 
visible handling with a few small spots visible on the obverse.
1989年50元熊貓鈀幣。熊貓系列。 發行量：5,000 枚。未見明顯流通痕跡，正面有少量小斑點。

$2,500-$3,500

    
42033
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1990. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-275; PAN-123A. Mintage: 500. A 
stunning and nearly perfect Panda issue, offering bright luster and sharp details, with crisp and well defined frost on the highest elements, and 
rich alluring bright mirroring in the fields. An elusive date, and a piece that will doubtlessly capture much attention.
1990年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量500枚。近完美熊貓版，光澤亮麗，細節銳利，霜化高處利落而清晰，底板鋥亮。
日期少見，必定引來關注。

$25,000-$30,000
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42034
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounce), 1991. Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-355; PAN-147A. Mintage: 400. A lower 
mintage date, this example is free from spots or haze with the few light grazes in the frost that prevent an even higher grade.
1991年1000元 ( 12盎司 ) 金幣。熊貓系列。 發行量400枚。鑄量較低的年份。全然不見斑點或起霧，霜化部分有若干輕微摩擦痕跡，
以致錯失更高評分。

$25,000-$35,000

42035
	(t) CHINA. Duo of Bimetallic Gold & Silver Pandas (2 Pieces), 1991. Both NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 25 Yuan. Fr-B52; KM-348; PAN-159A.
2) Hong Kong Expo Medal. Fr-unlisted; KMX-MB67; PAN-162a.
1991年熊貓雙金屬錢幣一組。兩枚。 

1) 25元雙金屬幣。

2) 香港國際硬幣展銷會紀念章。

$2,000-$3,000
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Impressive 1000 Yuan Made from 12 Ounces of Gold
令人流連忘返1000元12盎司熊貓金幣

    

42036
	CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1992. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-401; PAN-173A. Mintage: 99. 
One of the RAREST, and therefore most desired, issues from the Panda series, this piece delivers tremendous charm and eye appeal. 
The strike is bold, and handsome nearly flawless surfaces give a nice cameo distinction between device and field, and no evidence of 
stray mark, tone, or haziness.
1992年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 發行量99枚。最罕見的版別之一，備受推崇。品相悅目。深打，幣面接近無瑕，
圖文浮雕與底板對比鮮明，不見劃痕、氧化或起霧。

$25,000-$30,000
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Elusive Panda From a Mintage of Only 99
僅發行99枚的稀有熊貓

    

42037
CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1992. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B3; KM-400; PAN-174A. Mintage: 
99. Approaching perfection, this handsome representative offers a sharp cameo contrast, with deep frosting on the devices and sharp 
reflective fields throughout. An elusive date, and a piece that will doubtlessly command attention owing to both its RARITY and size.
1992年500元（5盎司）金幣。熊貓系列。 發行量99枚。接近完美，浮雕銳利，圖文霜化濃郁，底板鏡光銳利。稀少日期，版
別罕見加之尺寸特別，必定能成為藏家焦點。

$25,000-$30,000
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42038
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1992-P. Panda Series. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B4; KM-395; PAN-168B. Small date variety. A near-Perfect 
specimen of the type. Often encountered in Mint State, this Proof issue is sure to receive much deserved attention and excitement.
1992年100元熊貓金幣。熊貓系列。日期細字版，幾近完美的樣幣，常見為原廠狀態。此枚精鑄版必定引起藏家關注。

$3,000-$6,000

Stunning Low Mint and Seldom Seen 1993 1000 Yuan Panda
低發行量的稀有1993年熊貓1000元

    

42039
CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1993. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-482; PAN-194A. Mintage: 99; 
Serial number: 007. One of the most elusive issues in the Panda series, this RARE date is seldom encountered on the secondary market, 
with this example delivering rich brilliance and lovely contrast. A tremendous opportunity for the collector of Pandas seeking to add 
amongst the most difficult date to their collections.
1993年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。 編號007。發行量99枚。熊貓系列中最難尋的版別之一。罕見日期，市面上鮮少
露面。光澤耀眼，浮雕生動。追求少有日期的熊貓幣藏家萬勿錯過。

$40,000-$60,000
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Seldom Seen 500 Yuan Date
稀少日期500元金幣

    

42040
	CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1993. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B3; KM-482; PAN-195A. Mintage: 99. 
Serial Number: 8. A RARE date in the series, this gorgeous example 
delivers a nearly perfect appearance, with crisply applied details and 
sharp frosting on the devices.
1993年500元（5盎司）金幣。熊貓系列。 發行量99枚。編號8。
罕見日期，近完美品相，細節利落，霜化圖文銳利。

$10,000-$15,000

    
42041
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B4; 
KM-615; PAN-211A. Large date variety. Showcasing exceptionally 
bold frost on the designs with surface quality that far surpasses 
normal quality. Quite KEY in this certified quality and sure to be 
immensely sought by collectors who seek the finest.
1994年100元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期。銀霜幣面，精美
無比，遠超一般水準。70完美滿分，勢必受藏家熱烈追捧。

$2,500-$5,000

    
42042
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B4; KM-615; PAN-211A. Large date variety. A visually stark and 
impressive example, with bold brilliance and much contrast on the 
surfaces. A piece that will doubtlessly capture the attention of all.
1994年100元金幣。熊貓系列。 大日期版。光芒四射，與幣面
對比鮮明，令人一見難忘。必定贏得藏家歡心。

$2,400-$2,800

    
42043
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-615; PAN-211B. Small date variety. A beautiful and nearly 
perfect example, delivering rich brilliance and no signs of haze, fog, 
or mark.
1994年100元金幣。熊貓系列。 小日期。近完美狀態，光澤豐
沛，不見朦朧、起霧或留痕。

$2,400-$2,800
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42044
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B5; 
KM-614; PAN-212A. Large date variety. Free from post-minting 
blemishes and quite RARE as such with only fourteen other 
examples reaching this ultimate grade at NGC.
1994年50元熊貓金幣。熊貓系列。大日期。未經流通，品相頂
尖滿分70，極為罕見。經 NGC 評級，另有 14 枚同樣達如此完
美等級。

$2,000-$4,000

    
42045
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B5; KM-614; PAN-212A. Large date variety. A few as-made flecks 
are seen in the frost, but no evidence of handling appears on the 
surfaces.
1994年50元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期。霜面圖文，可見少
量鑄造時留下的斑點，但未見任何經手痕跡。

$2,000-$3,000

    
42046
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-614; PAN-212A. Large date variety. Free from spots, tone, or 
haze with a few natural flecks in the frost appearing on both sides.
1994年50元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期。未經染色處理，不
見斑點或起霧，兩面均可見少量鑄造時留下的天然斑點。

$2,000-$3,000

    
42047
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-614; PAN-212B. Small date variety. As close to perfection as one 
is likely to find.
1994年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近乎完美，難得一
見。

$2,000-$3,000
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Very Rare Panda with a Mintage of 99
發行量僅99枚的罕見熊貓

    

42048
CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1995. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B2; KM-721; PAN-240A. Mintage: 99. 
An INCREDIBLE RARITY of the Panda series, this entrancing example displays a bold contrast, with no evidence signs of handling, 
friction, or mark.
1995年1000元（12盎司）金幣。熊貓系列。發行量99枚。極之罕見的熊貓版別。鑄打深峻，不見經手、摩擦或其他痕跡。

$30,000-$50,000
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Scintillating Low Mintage Gold & Silver Panda Issue
耀眼發行量低熊貓雙金屬幣

    

42049
	CHINA. Bimetallic 500 Yuan, 1995. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B50; KM-728; PAN-241A. Mintage: 199; Serial 
number: 103. Superb for the type, this example showcases untoned surfaces that are without spots, haze or traces of handling. A coin 
that is as close to perfect as it can get.
1995年500元雙金屬熊貓幣。熊貓系列。 發行量199枚。編號103。超群品相，幣面全無氧化，亦不見斑點、起霧或經手痕
跡。幾乎無可挑剔的狀態。

$15,000-$20,000

    
42050
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1995. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; KM-717; PAN-237A. Large date variety. A superb example of this much better 
issue.
1995年25元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期版。較佳版別，品相出眾。

$2,000-$2,500
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42051
	CHINA. Bimetallic Proof Set (3 Pieces), 1995. Panda Series. All NGC Certified. KM-PS54 (as a set). Mintage: 2,000 sets. A delightful trio, 
these piece each feature central cores of gold surrounded by outer rings of silver. Highly brilliant and radiant.
1) 50 Yuan. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B51; PAN-245; KM-725.
2) 25 Yuan. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-B52; PAN-246A; KM-724.
3) 10 Yuan. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B53; PAN-247A; KM-722.
1995年精製套幣三枚。熊貓系列。雙金屬紀念章。 發行量2,000套。共三枚，每枚均以金芯為中心，外圈銀質環繞，光澤耀眼奪目。

1) 50元。NGC評級：Proof-68 Ultra Cameo。Fr-B51; PAN-245; KM-725。

2) 25元。NGC評級：Proof-67 Ultra Cameo。Fr-B52; PAN-246A; KM-724。

3) 10元。NGC評級：Proof-68 Ultra Cameo。Fr-B53; PAN-247A; KM-722。

$3,000-$4,500

Visit www.StacksBowers.com for a full listing 
of our auction and show schedule.

瀏覽官方網頁 www.StacksBowers.com,
了解拍賣及展會日程。
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Beautiful Gold & Silver Large Size Panda Type
精美雙金屬大尺寸熊貓版

    

42052
	CHINA. Bimetallic 500 Yuan, 1996. Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B50; KM-728; PAN-241A. Mintage: 199. Serial 
Number: 181. AGW: 5.00 oz. A beautiful and appealing bimetallic issue, offering bold luster, with nearly perfect appeal and razor details 
which contrast nicely against the watery fields. A lovely example of a type that is always demanded on account of its dual composition.
1996年500元（5 盎司）雙金屬幣。熊貓系列。 發行量199枚。編號181。金重5.00盎司。雙金屬版，光澤亮眼，近完美狀態，
細節銳利與水亮底板形成對比。因使用兩種金屬打鑄而備受追捧。

$15,000-$25,000
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42053
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1996. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; 
KM-887; PAN-256B. Large date variety. An enchanting and nearly 
flawless example of this gold issue. The adorable panda stands out in 
stark cameo contrast against the mirrorlike fields.
1996年100元熊貓金幣。熊貓系列。大日期版。品相完好，近
乎完美，令人愛不釋手。可愛的熊貓圖案在鏡面底板上格外醒
目。

$2,000-$3,000

    
42054
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-887; PAN-256B. Small date variety. Nicely preserved with the 
slightest amount of orange tone on both sides.
1996年100元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。保存完好，兩面
略帶橙色。

$2,500-$3,000

    
42055
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-886; PAN-257B. Small date variety. Exceptionally brilliant with 
no discernable flaws.
1996年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。光澤極佳，未見任
何明顯瑕疵。

$2,500-$3,500

    
42056
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-886; PAN-257B. Small date variety. Free from spots or haze. A 
nearly perfect example.
1996年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。無斑點、氧化或起
霧。完美。

$2,500-$3,500
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Extremely Elusive and Most Demanded Kilo Panda from 1997
極稀少而受追捧的1997年一公斤熊貓金幣

    

42057
CHINA. Gold 2000 Yuan (Kilo), 1997. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B1; KM-992; PAN-284A. Mintage: 58; Serial 
number: 018. AGW: 32.15 oz. An impressive and hefty Kilo, this pleasing example offers bold details and an appealing distinction 
between device and field. As one of the more elusive Kilo dates, this example will doubtlessly be much contested for.
1997年2000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量58枚。編號018。金重32.15盎司。細節深打，圖文與底板對比強烈。較
少見的公斤日期，必定引來激鬥。

$75,000-$100,000

    
42058
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. An immensely appealing 
examples with surfaces that are spot-free and show no significant 
imperfections.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。此枚錢幣極具吸
引力，幣面無斑點，未見任何明顯瑕疵。

$1,200-$1,700

    
42059
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. Bordering on perfect, this 
popular issue show not spots, tone, or haze.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。此枚備受歡迎的
錢幣近乎完美，未見任何斑點、氧化或起霧。

$1,200-$1,700
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42060
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. Entirely vibrant and without 
trace of spots or tone.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。光澤鮮豔，未見
任何斑點或氧化。

$1,200-$1,700

    
42061
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. Ideally preserved with 
strong frost on the designs and shimmering fields.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。保存完好，霜面
圖文，底板閃爍。

$1,200-$1,700

    
42062
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. Showcasing impressive 
radiance with no distractions over the surfaces.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。光澤迷人，表面
未見任何瑕疵。

$1,200-$1,700

    
42063
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. Small date variety. Visually close to perfect 
with no blemishes seen with the unaided eye.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。近乎完美，肉眼
未見任何瑕疵。

$1,200-$1,700

    
42064
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B4; KM-1130; PAN-303B. Large date variety. A lovely and bright 
SCARCE Panda, offering full and nearly flawless appearance.
1998年100元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期版。珍罕版別，完
好近無瑕品相。

$2,000-$3,000

    
42065
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B5; KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A KEY DATE, this 
example is sure to excite considering its almost-perfect condition.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。關鍵年份，品相近
乎完美。

$3,000-$5,000
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42066
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A bold example of this 
highly coveted date.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。頂級品相，備受追
捧的版別。

$3,000-$5,000

    
42067
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A coin that would be 
difficult to improve upon with no observed flaws and surfaces that 
display no haze, tone, or fog.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。品相極佳，幣面光
澤深邃，無斑點、氧化或起霧，令人驚嘆。

$3,000-$5,000

    
42068
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A dazzling example of this 
KEY 1/2 ounce gold issue.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。金光閃閃。

$3,000-$5,000

    
42069
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A sensational example of 
this KEY date with impressive depth in the fields and no spots, tone, 
or haze over the surfaces.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。關鍵年份，底板如
鏡，不見斑點、氧化及起霧。

$3,000-$5,000

    
42070
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A tremendous example of 
this highly coveted issue.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。備受追捧的版別，
品相極佳，令人驚嘆。

$3,000-$5,000

    
42071
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. About as close to perfect as 
one will find for this KEY date.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。存世中的頂尖品
相。

$3,000-$5,000
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42072
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. An always-coveted issue 
from this widely collected series.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。備受追捧的版別。

$3,000-$5,000

    
42073
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. An ideal example of this 
highly demanded Panda issue.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。非常受歡迎的一
枚。

$3,000-$5,000

    
42074
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Beautifully preserved with 
sharp frost on the designs and deeply reflective fields.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。保存完好，圖文霜
化，鏡面底板。

$3,000-$5,000

    
42075
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Bordering on perfection 
with loads of eye appeal.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近完美，賞心悅
目。

$3,000-$5,000

    
42076
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Bordering on perfection 
with no flaws to speak of.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。幾近完美。

$3,000-$5,000

    
42077
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Carefully preserved with 
no spots of haze over the surfaces.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。保存得當，幣面不
見氧化及起霧。

$3,000-$5,000
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42078
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Exceptional for the issue, 
this example displays uncommon reflective depth in the fields and 
perfectly frosted designs.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。精美無比，鏡面底
板，霜化圖文。

$3,000-$5,000

    
42079
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Exceptionally attractive 
with surfaces that appear to be without fault.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。誘人幣面，不見瑕
疵。

$3,000-$5,000

    
42080
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Faultless in appearance 
with surfaces that are free from spots, haze, or tone.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。幣面不見斑點、氧
化及起霧。

$3,000-$5,000

    
42081
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Free from tone or haze 
with immense reflectivity in the fields.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。底板不見氧化及起
霧。

$3,000-$5,000

    
42082
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B5; KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Free from tone or 
spots with thick frost over the designs that produces a wonderful 
appearance.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。不見氧化或斑點，
圖文霜光十足，品相出眾。

$3,000-$5,000

    
42083
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Highly reflective in the 
fields with surfaces that are free from noticeable handling or spots.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。鏡面底板，不見任
何經手痕跡及斑點。

$3,000-$5,000
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42084
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Intense reflectivity enlivens 
the surfaces with unbroken frost over the designs.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。鏡面底板，圖文間
的霜光連續。

$3,000-$5,000

    
42085
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Magnificent quality for this 
highly coveted KEY issue.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。關鍵年份。品相出
眾。

$3,000-$5,000

    
42086
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Nearly perfect with a tiny 
debris strikethrough of note near the reverse edge at 3 o’clock.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近乎完美，僅在背
面幣緣的三點鐘方向發現一微小的鑄穿痕跡。

$3,000-$5,000

    
42087
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Particularly nice for the 
issue with exceptionally deep reflectivity in the fields and no visible 
disturbances atop the high points of the designs.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。品相極佳，幣面光
澤深邃，圖文高鑄處未見任何明顯瑕疵。

$3,000-$5,000

    
42088
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Seemingly perfect with no 
post-strike flaws seen.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。幾近完美，未見任
何鑄造後的瑕疵。

$3,000-$5,000

    
42089
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Superbly preserved with 
no evidence of handling or spots, tone, or haze atop the surfaces.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。 保存完好，未見經
手痕跡，幣面無斑點、氧化或起霧。

$3,000-$5,000
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42090
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Tone free with no visible 
blemishes.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。不見氧化或斑點。

$3,000-$5,000

    
42091
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Upon close inspection, no 
imperfections are seen.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。仔細檢閱亦不見瑕
疵。

$3,000-$5,000

    
42092
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. A nearly perfect coin with 
no spots, tone, or haze that detracts from the appearance.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。幾近完美，無斑
點、氧化及起霧。

$3,000-$5,000

    
42093
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-1129; PAN-304A. Small date variety. Ideally preserved with no 
spots or flaws visible.
1998年50元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。保存得當，不見瑕
疵。

$3,000-$5,000

    
42094
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1128; PAN-305A. Small date variety. A choice example of this 
fairly elusive 1/4 ounce date.
1998年25元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。四分之一盎司，
品相極佳，極為罕見。

$1,500-$2,000

    
42095
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1128; PAN-305A. Small date variety. An ideal representative of 
this SCARCER fractional issue.
1998年25元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。罕見版式，優秀之
作。

$1,500-$2,000

    
42096
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1128; PAN-305A. Small date variety. Beautifully frosted with 
deep mirrored fields.
1998年25元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。鏡面底板深邃，霜
光亮麗。

$1,500-$2,000
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42097
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1128; PAN-305A. Small date variety. Carefully preserved since 
minting with no evidence of handling or haze, tone, or fog.
1998年25元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。保存完好，未見任
何經手痕跡、氧化或起霧。

$1,500-$2,000

    
42098
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1128; PAN-305A. Small date variety. Pleasingly presented with a 
few tiny striking imperfections that are noted in the left obverse field 
for the sake of accuracy.
1998年25元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。品相完好，僅正面
左側有少量鑄造時留下的細微瑕疵，特此說明。

$1,500-$2,000

    
42099
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A fully gleaming example 
with superb frost atop the designs.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。光澤飽滿，霜光
滿溢。

$800-$1,200

    
42100
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A lovely nearly-flawless 
example of this elusive date, with stunning prooflike appearance.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近無瑕狀態，稀有
日期，類精製質感驚艷無比。

$800-$1,200

    
42101
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A lovely nearly-flawless 
example of this elusive date, with stunning prooflike appearance.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近無瑕狀態，稀有
日期，類精製質感驚艷無比。

$800-$1,200

    
42102
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A lovely nearly-flawless 
example of this elusive date, with stunning prooflike appearance.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近無瑕狀態，稀有
日期，類精製質感驚艷無比。

$800-$1,200

    
42103
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A lovely nearly-flawless 
example of this elusive date, with stunning prooflike appearance.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近無瑕狀態，稀有
日期，類精製質感驚艷無比。

$800-$1,200

    
42104
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A lovely nearly-flawless 
example of this elusive date, with stunning prooflike appearance.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。近無瑕狀態，稀有
日期，類精製質感驚艷無比。

$800-$1,200
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42105
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. A shimmering example of 
this much better date.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。年份較佳，閃爍非
凡。

$800-$1,200

    
42106
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. An always-in-demand date 
from this endlessly collected series.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。出自備受收藏家
喜愛的系列。

$800-$1,200

    
42107
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. Bordering on the perfect 
grade with no faults worthy of notation over the surfaces.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。此枚錢幣近乎完
美，表面未見任何瑕疵。

$800-$1,200

    
42108
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. Compelling quality for 
the date with an appearance that is not diminished by post-strike 
handling.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。品相上乘，不見
任何流通痕跡。

$800-$1,200

    
42109
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. Highly attractive for the 
issue with unbroken frost on the designs.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期版。品相極佳，霜光
連續，極具吸引力。

$800-$1,200

    
42110
	CHINA. Gold 10 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-1127; PAN-306A. Small date variety. Highly reflective with no 
spots, tone, or haze atop the surfaces.
1998年10元熊貓金幣。熊貓系列。 小日期。鏡面底板，無斑
點、氧化及起霧。

$800-$1,200
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Stunning and Perfect Kilogram Panda
令人驚嘆的完美公斤熊貓金幣

    

42111
CHINA. Gold 2000 Yuan (Kilo), 1999. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-1223; PAN-321A. Mintage: 68; Serial 
number: 063. AGW: 32.15 oz. Large date with serif “1”. A RARE Kilogram sized Panda, this flawless specimen has a commendable 
cameo distinction, with much flawless appeal throughout.
1999年2000元（一公斤）精製金幣。熊貓系列。 發行量68枚。編號063。大日期，襯線1。罕見的一公斤熊貓幣，無瑕狀態，
浮雕栩栩如生，接近完美。

$65,000-$75,000

    
42112
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1220; PAN-317B. Variety with large date and plain 1. A bright 
and alluring example that borders on being flawless, this lovely 
specimen is escapes any major faults and is simply magnetic with its 
appeal.
1999年50元金幣。熊貓系列。 大日期，普通 1。接近完美，不
見顯著瑕疵，令人愛不釋手。

$1,000-$2,000

    
42113
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1220; PAN-317B. Variety with large date and plain 1. A bright 
and alluring example that borders on being flawless, this lovely 
specimen is escapes any major faults and is simply magnetic with its 
appeal.
1999年50元金幣。熊貓系列。 大日期，普通 1。接近完美，不
見顯著瑕疵，令人愛不釋手。

$1,000-$2,000
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42114
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1220; PAN-317B. Variety with large date and plain 1. A bright 
and alluring example that borders on being flawless, this lovely 
specimen is escapes any major faults and is simply magnetic with its 
appeal.
1999年50元金幣。熊貓系列。 大日期，普通 1。接近完美，不
見顯著瑕疵，令人愛不釋手。

$1,000-$2,000

    
42115
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1219; PAN-318B. Large Date/Plain “1” variety. A lovely nearly 
flawless specimen of this more elusive and popular date.
1999年25元金幣。熊貓系列。 大日期。普通1版別。近無瑕狀
態，稀有日期。

$800-$1,200

    
42116
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1219; PAN-318B. Large Date/Plain “1” variety. A lovely nearly 
flawless specimen of this more elusive and popular date.
1999年25元金幣。熊貓系列。 大日期。普通1版別。近無瑕狀
態，稀有日期。

$800-$1,200

    
42117
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1219; PAN-318B. Large Date/Plain “1” variety. A lovely nearly 
flawless specimen of this more elusive and popular date.
1999年25元金幣。熊貓系列。 大日期。普通1版別。近無瑕狀
態，稀有日期。

$800-$1,200

    
42118
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1219; PAN-318B. Large Date/Plain “1” variety. A lovely nearly 
flawless specimen of this more elusive and popular date.
1999年25元金幣。熊貓系列。 大日期。普通1版別。近無瑕狀
態，稀有日期。

$800-$1,200

    
42119
	CHINA. Gold 25 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1219; PAN-318B. Large Date/Plain “1” variety. A lovely nearly 
flawless specimen of this more elusive and popular date.
1999年25元金幣。熊貓系列。 大日期。普通1版別。近無瑕狀
態，稀有日期。

$800-$1,200
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Stunning Kilo Panda with a Mintage of a Mere 40
發行量僅40枚的一公斤熊貓金幣

    

42120
CHINA. Gold 3000 Yuan (Kilo), 2000. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-1309; PAN-331A. Mintage: 40; Serial 
number: 012. AGW: 32.15 oz. A beautiful and nearly perfect representative example of this EXTREMELY RARE Kilo, this lovely 
specimen offers handsome cameo appeal, and no appreciable faults. An example that does not turn up frequently, and as such a piece 
that should be most demanded among the many collectors of the Panda series.
2000年3000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量40枚。編號012。近完美狀態，極罕見的一公斤版。浮雕生動，不見瑕
疵。鮮少露面的版別，必定能活熊貓幣藏家垂青。

$70,000-$80,000

    
42121
	CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted ring variety. An alluring and nearly 
perfect issue, delivering sharp frosting and much allure.
2000年100元金幣。熊貓系列。 近完美品相，霜化銳利，動人心
弦。

$2,600-$3,200

    
42122
	CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted ring variety. A beautiful and nearly 
flawless specimen, delivering rich frosting and no appreciable signs of 
fault.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。接近無暇，霜化濃
郁，不見瑕疵。

$2,600-$3,200
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42123
	CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted ring variety. A beautiful example 
of the popular type, delivering nearly perfect appeal, with no 
appreciable signs of fault.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。人氣版別，近完美
狀態，不見瑕疵。

$2,600-$3,200

    
42124
	CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted ring variety. An alluring and nearly 
flawless specimen, delivering bright luster and handsome frostiness.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。近完美狀態，光芒
耀眼，霜化俊俏。

$2,600-$3,200

    
42125
	CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326B. Mirrored ring variety. Tied with numerous 
others for the top spot in the NGC census, this stunner dazzles with 
great radiance and a delightful matte nature.
2000年100元金幣。熊貓系列。 鏡面環版。此枚錢幣光彩奪
目，呈現迷人的啞光質感，與其他多枚錢幣並列NGC評級榜
首。

$2,400-$2,800

    
42126
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1306; PAN-327A. Frosted ring variety. A lovely and nearly 
flawless example of the ever popular frosted ring variety, offering 
bold details and no appreciable faults.
2000年50元金幣。熊貓系列。 霜化外環。近無瑕狀態，長青版
別。細節深打，不見瑕疵。

$1,000-$1,500

    
42127
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1306; PAN-327A. Frosted ring variety. A lovely and nearly 
flawless example of the ever popular frosted ring variety, offering 
bold details and no appreciable faults.
2000年50元金幣。熊貓系列。 霜化外環。近無瑕狀態，長青版
別。細節深打，不見瑕疵。

$1,000-$1,500

    
42128
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-1306; PAN-327A. Frosted ring variety. A lovely and nearly 
flawless example of the ever popular frosted ring variety, offering 
bold details and no appreciable faults.
2000年50元金幣。熊貓系列。 霜化外環。近無瑕狀態，長青版
別。細節深打，不見瑕疵。

$1,000-$1,500
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42129
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; KM-1306; PAN-327A. Frosted ring variety. A lovely and nearly flawless 
example of the ever popular frosted ring variety, offering bold details and no appreciable faults.
2000年50元金幣。熊貓系列。 霜化外環。近無瑕狀態，長青版別。細節深打，不見瑕疵。

$1,000-$1,500

Stunning Nearly Flawless Kilo Panda
驚艷近無瑕一公斤熊貓金幣

    

42130
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2001. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1372; PAN-340A. Mintage: 
68; Serial number: 040. AGW: 32.15 oz. A beautiful and nearly flawless large format Kilo, delivering a sharp strike and essentially no 
evidence of marking or faults. With a lovely cameo distinction and much eye appeal, we expect many excited bidders for this massive 
Panda.
2001年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量68枚。編號040。金重32.15盎司。一公斤大規格，近無瑕狀態，鑄打
銳利，不見留痕或瑕疵。浮雕生動，必定能引來不少出價。

$70,000-$80,000
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Exceptional Kilo Panda With a Great Cameo
出類拔萃的一公斤浮雕熊貓金幣

    

42131
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2002. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-A1475; PAN-354A. Frosted 
bamboo variety. Mintage: 68; Serial Number: 049. AGW: 32.15 oz. A nearly flawless specimen, this wonderful offering delivers a bold 
cameo contrast and sharp vibrant appeal. A most demanded date and denomination, and as such, an example that will doubtlessly draw 
much attention.
2002年10000元（一公斤）精製金幣。熊貓系列。 霜化竹子。發行量68枚。編號049。近無瑕狀態，浮雕深峻，光芒耀眼。最
受歡迎的日期和面值，必定成為藏家焦點。

$65,000-$75,000

    
42132
	CHINA. 200 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; KM-
1459; PAN-350B. Frosted bamboo variety. A pleasing example of 
this elusive 200 Yuan, yielding brilliant reflectivity and much frost 
throughout.
2002年200元金幣。熊貓系列。 霜化竹子。少見的200元，鏡光
四射，霜化濃厚。

$2,000-$3,000

    
42133
	(t) CHINA. Gold 200 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B15; KM-1459; PAN-350B. Frosted bamboo variety. A wonderful 
example of the type with the Panda walking and facing forward 
through a bamboo thicket.
2002年200元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化竹子。熊貓前行，臉朝
竹林。

$2,000-$3,000
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42134
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B16; KM-1458; PAN-351A. On the edge of perfection, the present 
example is stunning in just about every way possible.
2002年100元熊貓金幣。熊貓系列。 接近完美，驚艷非常。

$1,000-$1,500

    
42135
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B17; 
KM-1457; PAN-352A. A lovely nearly perfect example of a tougher 
date in the series, this 50 Yuan offer much in the way of appeal.
2002年50元熊貓金幣。熊貓系列。 近完美品相，系列中較少有
的日期。

$800-$1,200

    
42136
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B17; 
KM-1457; PAN-352A. A lovely nearly perfect example of a tougher 
date in the series, this 50 Yuan offer much in the way of appeal.
2002年50元熊貓金幣。熊貓系列。 近完美品相，系列中較少有
的日期。

$800-$1,200

    
42137
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B17; 
KM-1457; PAN-352A. A lovely nearly perfect example of a tougher 
date in the series, this 50 Yuan offer much in the way of appeal.
2002年50元熊貓金幣。熊貓系列。 近完美品相，系列中較少有
的日期。

$800-$1,200

    
42138
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B17; 
KM-1457; PAN-352A. A lovely nearly perfect example of a tougher 
date in the series, this 50 Yuan offer much in the way of appeal.
2002年50元熊貓金幣。熊貓系列。 近完美品相，系列中較少有
的日期。

$800-$1,200

    
42139
	CHINA. Gold 50 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B17; 
KM-1457; PAN-352A. A lovely nearly perfect example of a tougher 
date in the series, this 50 Yuan offer much in the way of appeal.
2002年50元熊貓金幣。熊貓系列。 幾乎完美，無可見瑕疵。

$800-$1,200
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Impressive Nearly Perfect Panda with a Mintage of 68
令人一見難忘發行量68枚近完美熊貓金幣

    

42140
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2003. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1467; PAN-367A. Mintage: 68; 
Serial Number: 062. AGW: 32.15 oz. An extremely low mintage and VERY RARE Kilogram sized Panda, this lovely example borders on 
perfection, delivering deeply mirrored fields and dancing frosting on the devices.
2003年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量68枚。編號062。金重32.15盎司。非常罕見的一公斤尺寸，接近完
美。鏡面底板深邃，圖文霜化。

$70,000-$80,000
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Stunning and Rare Flawless Kilo Panda with Serial #8
令人驚嘆罕見完美無瑕8號的一公斤熊貓金幣

    

42141
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2004. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1538; PAN-377A. Mintage: 68; 
Serial Number: 008. AGW: 32.15 oz. An impressive and most elusive Panda in flawless condition, this Kilo offers tremendous heft and 
eye appeal, with nothing quarrelsome to be said about the preservation.
2004年10000元（一公斤）精製金幣。熊貓系列。 發行量68枚。編號008。金重32.15盎司。最稀少的熊貓版別，無瑕狀態，無
可挑剔。

$75,000-$85,000
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Stunning and Nearly Flawless Kilo Panda
驚艷近無瑕一公斤熊貓金幣

    

42142
	CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2005. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-A1580; PAN-393A. Mintage: 68; 
Serial Number: 0063. AGW: 32.15 oz. An impressive and hulking Panda, offering a nearly flawless appeal and much beauty, with a rich 
and vibrant cameo distinction.

2005年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量68枚。編號0063。金重32.15盎司。大規格熊貓，近無瑕狀態，光芒四
溢，浮雕立體。

$70,000-$80,000

    
42143
	CHINA. Gold 2000 Yuan (5 Ounces), 2005. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B13; KM-1581; PAN-394A. Mintage: 1,000. A 
beautiful and appealing flawless specimen, this beautiful example yields charming eye appeal, with handsome distinction between device and 
field.
2005年2000元（5 盎司）熊貓金幣。熊貓系列。 發行量1,000枚。無瑕品相，圖文與底板對比俏麗。

$10,000-$15,000
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42144
	CHINA. Palladium 100 Yuan, 2005. Panda Series. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B42; KM-1590; PAN-396A. Mintage: 8,000. A flashy 
palladium Panda, this nearly flawless example has all the charm one could ever want, and a nearly perfect eye appeal and razor sharp cameo 
contrast.
2005年100元熊貓鈀幣，熊貓系列。 發行量8,000枚。鈀金版熊貓，明艷動人。近無瑕品相，浮雕銳利鮮明，令人一見傾心。

$600-$900

Stunning and Nearly Flawless Cameo Kilo Panda
驚艷近無瑕一公斤熊貓金幣

    

42145
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2006. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1655; PAN-410A. Maximum 
Mintage: 200; Serial number: 0006. AGW: 32.15 oz. An alluring and nearly flawless specimen, this charming representative delivers 
sharp cameo contrast and a beautiful allure throughout. As such a large format example, this Panda will doubtlessly appeal to collectors 
seeking to expand their holdings.
2006年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 編號0006。金重32.15盎司。幾乎完美無瑕，浮雕銳利，美輪美奐。大規格熊
貓必定能令藏家傾心。

$70,000-$80,000
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42146
	CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. A perfect 500 Yuan, delivering handsome eye 
appeal and offers the discerning collector a chance at a piece that 
cannot be surpassed on the Sheldon scale.
2006年500元熊貓金幣。熊貓系列。 完美品相，在謝爾登量級
中無可超越。

$2,400-$2,800

    
42147
	CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. A perfect specimen, offering sharp eye appeal 
and wholesome prooflike contrast.
2006年500元熊貓金幣。熊貓系列。 完美狀態，類鏡面質感。

$2,400-$2,800

    
42148
	CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. A stunning and incredibly attractive perfect 
Panda, with rich eye appeal and sharp contrast.
2006年500元熊貓金幣。熊貓系列。 完美無瑕，對比鮮明。

$2,400-$2,800

    
42149
	CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. An alluring, bright, and flawless Panda issue, 
delivering rich luster and sharp eye appeal and brilliance.
2006年500元熊貓金幣。熊貓系列。 亮麗無瑕，光澤濃郁。

$2,400-$2,800

    
42150
	CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-70. Fr-
B14; KM-1657; PAN-405A. An appealing flawless representative, 
delivering handsome prooflike appeal and sharp device/field 
contrast.
2006年500元熊貓金幣。熊貓系列。 無瑕品相，類精製質感，
圖文銳利，與底板對比鮮明。

$2,400-$2,800



Session 3   Tuesday, October 15, 2024, 4:00 PM HKT | Tuesday, October 15, 2024, 1:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 43

Panda Kilo Perched Near Perfection
近完美一公斤熊貓金幣

    

42151
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2007. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1715; PAN-428A. Mintage: 200. 
Serial Number: 0087. AGW: 32.15 oz. A lovely and elusive Kilogram Panda, this handsome large format example delivers a nearly 
perfect appeal, with bright luster and sharp distinction between device and field.
2007年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量200枚。編號0087。金重32.15盎司。少見的一公斤熊貓幣。品相接近
完美，光澤耀眼，圖文與底板對比鮮明。

$70,000-$80,000

    
42152
	(t) CHINA. 500 Yuan, 2007. Panda Series. PROOF. Fr-B14 (for gold coin); KM-1713 (same). An interesting post minting display with a silver 
ring for Year of the Pig, one of the more popular lunar issues. Just 1000 of these were created. With promotional case of issue and certificate of 
authenticity and a numbered plaque, 0497/1000.
2007年500元熊貓金幣。熊貓系列。 趣味十足的後鑄版，外圈為銀質。豬年為較受歡迎的生肖版別。發行量1000枚。附原盒、真品
證書以及編號為 0497/1000 的紀念銘牌。

$2,000-$3,000
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Charming Kilo Gold Panda Issue
迷人公斤熊貓金幣

    

42153
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2008. Panda Series. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1823; PAN-490A. Mintage: 200; 
Serial Number: 68. AGW: 32.1475 oz. A massive offering in gold, this impressive panda displays refined frost on the designs and no 
copper spots or tone. A single graze near the edge at 3 o’clock on the obverse accounts for the grade.
2008年10000元（一公斤）精製金幣。熊貓系列。 發行量200枚。編號68枚。金重32.1475盎司。大規格金幣，圖文霜化，全無
銅斑或氧化。正面3點方向近邊緣有一處摩擦痕跡。

$60,000-$80,000
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Tremendous Panda Issue Struck in Kilogram Weight
巨大公斤級大貓熊發行

    

42154
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2009. Panda Series. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1874; PAN-503A. Mintage: 
200; Serial Number: 0115. AGW: 32.1475 oz. Free from spots or haze, this hefty gold issue offers wonderful radiance and few visible 
imperfections. The first kilo gold issue from this date that we have ever offered.
2009年10000元（一公斤）精製金幣。熊貓系列。 發行量200枚。編號0115。金重32.1475盎司。全無斑點或朦朧。光澤璀璨，
瑕疵微不足道。我們首次經手此年份的一公斤金幣。

$65,000-$80,000
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42155
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 2009. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted; PAN-508A. A wonderfully 
designed Panda issue with a technically perfect strike and needle sharp designs. Sold with COA # 05901.
2009年50元（5盎司）熊貓銀幣。熊貓系列。 設計精美的熊貓。鑄打完美，圖文銳利如刀。附證書，編號05901。

$600-$900

Thinking of Selling?
有意出售您的收藏？

Call 852.2117.1191 (HK) or 1.800.458.4646 (US) 
today to consign to one of our legendary events.

敬請致電 852.2117.1191（香港）或 1.800.458.4646（美國）委託至本公司拍賣。

LEGENDARY COLLECTIONS  |  LEGENDARY RESULTS  |  A LEGENDARY AUCTION FIRM

傳奇集藏   |  震撼價格   |   拍賣龍頭
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Lovely Kilogram Sized Panda that Approaches Perfect
動人的近完美一公斤熊貓金幣

    

42156
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2010. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1932; PAN-518A. Mintage: 200. 
AGW: 32.15 oz. A lovely large format Panda, with hard mirrored fields and deep frosting on the devices. Impressive and most appealing 
to behold.
2010年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量200枚。金重32.15盎司。大規格，鏡面底板鋥亮，圖文霜化濃厚。令
人愛不釋手。

$70,000-$80,000
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42157
	CHINA. Gold 2000 Yuan (5 Ounces), 2010. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B13: KM-1933: PAN-519A. Mintage: 1,000. A 
flawless specimen, this lovely Panda dazzles with a technical perfection and handsome cameo contrast.
2010年2000元（5 盎司）熊貓金幣。熊貓系列。 發行量1,000枚。無瑕狀態，工藝無懈可擊，浮雕俊俏。

$10,000-$15,000

Pleasing Low Mintage Kilogram Weight Panda
發行量低的一公斤熊貓幣

    

42158
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2011. Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-1981; PAN-533A. Mintage: 300. 
Serial Number: 0154. AGW: 32.15 oz. A handsome and charming representative, offering a close to perfect appeal, with the large format 
presenting the intricate design well, with good cameo contrast and no immediate faults.
2011年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量300枚。編號0154。金重32.15盎司。接近完美狀態，大規格，設計精
美，浮雕立體，不見顯眼瑕疵。

$70,000-$80,000
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42159
	CHINA. 2000 Yuan (5 Ounces), 2011. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B13; KM-1982; PAN-534A. Mintage: 2,000. An 
appealing and perfect specimen, with sharp cameo distinction and radiant frosted details that nicely contrasted with deeply mirrored fields. A 
truly impressive specimen for the many collectors of Panda issues.
2011年2000元（5 盎司）熊貓金幣。熊貓系列。 發行量2,000枚。完美狀態，浮雕銳利，霜化細節耀眼，與鏡面底板形成強烈對比。
鐘情熊貓幣的藏家必定傾心。

$10,000-$15,000

Perfect and Impressive Kilogram Sized Panda
完美一公斤熊貓幣

    

42160
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2012. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-2030; PAN-556A. Mintage: 500. 
Serial Number: 0228. AGW: 32.15 oz. A lovely and technically flawless Panda, delivering bright and charming Cameo appeal, with no 
signs of tone, haze, or mark.
2012年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量500枚。編號0228。金重32.15盎司。巧奪天工的完美熊貓幣，浮雕生
動，不見氧化、起霧或留痕。

$70,000-$80,000
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42161
	CHINA. Gold 2000 Yuan (5 Ounces), 2012. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B13; KM-2031; PAN-557A. Mintage: 1,000. An 
elusive issue with a low mintage, this perfect Panda offers stunning cameo contrast, with sharp appeal and much alluring beauty.
2012年2000元（5 盎司）熊貓金幣。熊貓系列。 發行量1,000枚。發行量低，浮雕栩栩如生，動人心弦。

$10,000-$15,000

Stunning and Technically Perfect Kilogram Panda
無可挑剔的一公斤熊貓金幣

    

42162
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2014. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B12; KM-2093; PAN-606A. Mintage: 500. 
AGW: 32.15 oz. A beautiful and appealing example, this lovely specimen offers rich allure, with a sharp strike and perfection in terms of 
technical preservation, with no signs of handling, mark, or spot.
2014年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 發行量500枚。金重32.15盎司。鑄打銳利，工藝及保存狀態堪稱完美，不見
經手、留痕或斑點。

$70,000-$80,000
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42163
	CHINA. Smithsonian Institution/Mei Xiang & Bao Bao Gold Medal (5 Ounces), 2015. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
Mintage: 300; Serial number: 025. An elegant and flawless medallic issue, with sharp cameo distinction and a beautiful appearance featuring the 
giant panda Mei Xiang and Bao Bao.
2015年史密森學會/美香和寶寶（5 盎司）熊貓金章，熊貓系列。發行量300枚。編號025。優雅無瑕的紀念章，以大熊貓美香和寶寶
為題，浮雕銳利。

$10,000-$15,000

     
Photo Reduced

42164
	CHINA. Moon Festival Bimetallic (Kilo) Medal, 2015. Shenyang Mint. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. PAN-657A var. 
Mintage: 2,000. A tremendous presentation with several shades of frost through the design and the addition of a .999 “Space Gold” disk 
representing the moon.
2015年中秋節1公斤雙金屬熊貓紀念章，熊貓系列。瀋陽造幣廠。 發行量：2,000枚。圖文多層次霜化，999金滿月。

$1,000-$1,500
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42165
	CHINA. Trio of Moon Festival Medals (3 Pieces), 2016. Panda Series. All NGC PROOF-70 Ultra Cameo Certified. All pieces: One of first 
500 struck.
1) Gold Ounce Medal. High relief.
2) Silver Two Ounce Medal. High relief.
3) Silver Ounce Medal.
 A delightful grouping with each piece offering expert precision and a flawless nature.
2016年中秋佳節花好月圓熊貓紀念章。三枚。熊貓系列。 所有均為首500打鑄。

1) 一盎司金章。高浮雕。

2) 兩盎司銀章。高浮雕。

3) 一盎司銀章。

工藝上乘，品相無瑕的一組。

$2,400-$3,000

    
42166
	CHINA. Hawaii State Numismatic Association Gold Medal, 2016-Y. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-Unlisted; KMX-
Unlisted; PAN-720A. Mintage: 200. A SCARCE issue from a coin show that displays with perfect strike details and amazing eye appeal. Comes 
with COA # 144.
2016-Y年夏威夷州錢幣協會熊貓金章。熊貓系列。 發行量200枚。珍罕的錢幣展會紀念版。細節鑄打無可挑剔，極為悅目。含證
書，編號144。

$2,500-$3,500
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Extremely Rare Hawaii Show Panda with a Mintage of 5
極罕夏威夷展熊猫紀念金章 僅5枚發行

    

42167
CHINA. Hawaii State Numismatic Association Gold Medal (Kilo), 2016-Y. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. SP-
97. Mintage: 5. Serial Number: 3. AGW: 32.15 oz. An EXTREMELY RARE and hefty show Panda, this flawless example delivers 
commendable appeal, with no appreciable faults seen. An example for any collector of Panda issues seeking to add to their holdings with 
a seldom encountered type.
2016-Y年夏威夷州錢幣協會熊貓1公斤紀念金章。熊貓系列。 發行量：5枚。編號：3。金重：32.15盎司。此枚重量級熊貓紀
念幣極其罕見，品相完美無瑕，令人讚嘆，沒有任何明顯瑕疵，定為熊貓紀念幣集藏添光溢彩。

$70,000-$80,000
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Exceptional and Flawless Show Panda with Serial Number “0”
0號臻品完美無瑕熊貓紀念金章

    

42168
CHINA. Hawaii State Numismatic Association Gold Medal (Kilo), 2016-Y. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. SP-97. 
Serial Number: 0. AGW: 32.15 oz. An impressive show Panda with the somewhat counterfactual serial number 0, this Kilo delivers a 
perfect appeal, with no faults and sharp cameo contrast.
2016-Y年夏威夷州錢幣協會熊貓1公斤紀念金章。熊貓系列。 編號：0。金重：32.15盎司。品相精美，編號為罕見的"0"，極
具收藏價值，幣面完美無瑕，浮雕對比鮮明。

$70,000-$80,000
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42169
	(t) CHINA. Bimetallic 500 Yuan, 2017. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-2333; PAN-Unlisted. Mintage: 6,000. AGW: 0.9635 
oz. Produced to honor and celebrate the 35th anniversary of the Panda Series, one of the most iconic in modern numismatics. An incredibly 
designed piece with various pandas in the silver ring and a great panda having a bamboo snack in the gold center. Sold with box of issue and 
COA # 5704.
2017年500元。熊貓系列。雙金屬幣。 發行量6,000枚。金重0.9635盎司。熊貓系列35週年紀念。熊貓幣是現代比重最為經典的系列。
銀環內有不同姿勢的熊貓，中央為金質，可見大熊貓正在享用竹子。附原盒和證書，編號5704。

$3,000-$5,000

 
Image Reduced

42170

	CHINA. Quintet of Moon Festival Medals (5 Pieces), 2018-Z. 
Panda Series. All NGC Certified. Jade edition. All pieces: First day 
of issue.
1) Gold Medal. Weight: 88 gms. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
2) Gold Medal. Weight: 31 gms. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
3) Silver Medal. Weight: 88 gms. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
4) Silver Medal. Weight: 31 gms. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
5) Silver Medal. Weight: 31 gms. NGC MS-70.

2018-Z年中秋佳節花好月圓熊貓紀念章。五枚。熊貓系列。 玉
石版。所有均為首日發行。

1) 金章。重88克。獲評NGC PROOF-70 ULTRA CAMEO。 

2) 金章。重31克。獲評NGC PROOF-70 ULTRA CAMEO。 

3) 銀章。重88克。獲評NGC PROOF-70 ULTRA CAMEO。 

4) 銀章。重31克。獲評NGC PROOF-70 ULTRA CAMEO。 

5) 銀章。重31克。獲評NGC MS-70。

$9,000-$11,000
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42171
	CHINA. Gold 2000 Yuan, 2019. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. AGW: 4.822 oz. A lovely and flawless proof issue, with alluring 
details and a sharp distinction.
2019年2000元金幣。熊貓系列。 金重4.822盎司。無瑕精製版，細節迷人，銳利分明。

$10,000-$14,000

    
42172
	CHINA. 35th Anniversary of the Long Beach Coin Expo Show Panda Gold Medal (2 Ounces), 2019. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
Mintage: 38. Serial Number: 27. A VERY RARE show Panda from the Long Beach Expo, this handsome and hefty two ounce offering delivers a 
perfect eye appeal and much charm. A lovely example for the specialist in Panda series issues.
2019年長灘錢幣博覽會 35 週年紀念展（2 盎司）熊貓金章。 發行量38枚。編號27。非常罕見的長灘博覽會熊貓紀念章。重2盎司，
品相俊俏，美不勝收。鐘情熊貓系列的藏家不容錯過。

$5,000-$6,000
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42173
	CHINA. Blood Moon Kilo Silver Medal, 2019-Z. Panda Series, Shenzhen Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. ASW: 32.15 oz. A most 
impressive and wholesome Kilogram Panda Medal featuring a red jade inset “blood moon”, this lovely example yields a perfect eye appeal, with 
sharp details and handsome cameo contrast.
2019-Z年中秋佳節/花好月圓雙金屬熊貓1公斤銀章。深圳造幣廠。熊貓系列。 銀重32.15盎司。一公斤熊貓銀章那個，鑲嵌紅翡作"血
月"。細節銳利，浮雕俊俏，賞心悅目。

$1,000-$1,500
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Appealing and Perfect Kilogram Panda
完美動人的一公斤熊貓金幣

    

42174
CHINA. Gold 10000 Yuan (Kilo), 2020. Panda Series, Shenyang Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B12. AGW: 32.15 oz. A 
beautiful and flawless first release Kilo Panda, this wholesome offering delivers a bold strike, with handsome contrast between device 
and field, and much allure throughout.
2020年10,000元。一公斤熊貓金幣。熊貓系列。 金重32.15盎司。完美無瑕首發一公斤熊貓幣。鑄打深峻，圖文對比強力，魅
力十足。

$70,000-$80,000
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42175
	CHINA. Gold 2000 Yuan, 2020. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. AGW: 4.822 oz. A beautiful and flawless first release Panda, 
offering a technical perfection, and much allure. With the original paperwork.
2020年2000元金幣。熊貓系列。 金重4.822盎司。無瑕品相，鑄工精湛，魅力十足。附原廠文件。

$10,000-$14,000

42176
	CHINA. Gold 1500 Yuan, 2020-(Y). Panda Series. Shenyang 
Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. AGW: 3.215 oz. Alluring and 
brilliant, this wholesome representative offers a perfect appeal, and 
much cameo contrast.
2020-(Y)年1500元熊貓金幣。熊貓系列。 金重3.215盎司。完美品
相，浮雕立體，明艷動人。

$7,000-$10,000

42177
	CHINA. Gold 1500 Yuan (100 grams), 2020. Panda Series. 
Shenyang Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-Unlisted; 
KM-Unlisted; PAN-pg. 74. AGW: 3.22 oz. A pristine example of this 
charming panda issue. Housed in a NGC holder that designates it as 
one of the “First Releases”.
2020年1500元（100克）熊貓金幣。熊貓系列。 金重3.22盎司。
至臻完美的熊貓幣。NGC將其評為"首發"版。

$6,000-$9,000
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Stunning “Blue Moon” Kilo Panda with Serial Number 1
驚艷的編號1藍月亮一公斤熊貓金章

    

42178
CHINA. Bimetallic Gold & Titanium (Kilo) Medal, 2020-Z. Panda Series, Shenzhen Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Serial 
Number: 1. AGW: 32.15oz. First day of issue. A visually impressive Kilo medal in flawless condition, featuring a charming blue moon 
in titanium, the fields are deeply mirrored and the design elements are vibrant with frosty luster. An appealing piece for the specialist in 
Panda issues, seeking a newer, but yet still RARE type.
2020-Z年中秋佳節/花好月圓熊貓1公斤雙金屬章。深圳造幣廠。熊貓系列。編號1。金重32.15盎司。首日發行。無瑕狀態，令
人一見難忘。藍月亮採用鈦金打鑄，鏡面底板，亮麗的霜化圖文。年份較新但仍屬罕見版別。必定能吸引鐘情熊貓版別的藏
家。

$70,000-$80,000
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42179
	CHINA. New Year’s 12 Ounce Gold Medal, 2021. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. AGW: 12 oz. A beautiful Panda issue commemorating the 
Chinese New Year, with a striking design and a flawless execution. A tremendous representative of a less commonly encountered type.
2021年農曆新年紀念12 盎司熊貓金章。 金重12盎司。紀念春節的熊貓版。設計驚艷，鑄打無瑕。屬較稀少的版別。

$25,000-$30,000

    
42180
	CHINA. Gold 2000 Yuan (150 grams), 2021. Panda Series. Shenyang Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-Unlisted; KM-Unlisted; PAN-
Unlisted. AGW: 4.82 oz. Entirely flawless, this attractively designed type showcases luxurious frost on the designs with deep, reflective mirrored 
fields. Encased in a NGC holder that denotes it as one of the “First Releases”.
2021年2000元（150克）熊貓金幣。熊貓系列。 金重4.82盎司。近無瑕品相，圖文霜化華麗，鏡面底板深邃。NGC將其評為"首發"
版。

$10,000-$15,000

42181
CHINA. Duo of New Year Celebration Issues (2 Pieces), 2021. Panda Series. Both NGC PROOF-70 Ultra Cameo Certified. Both are first 
day of issue and comes with original box of issue that fits the NGC encapsulated coins. 
1) 1 Ounce of gold. 
2) 2 Ounces of silver.
2021年農曆新年熊貓紀念章。兩枚。熊貓系列。 兩枚皆為發行首日幣，並配有 NGC 評級幣專屬原裝盒。

1)一盎司金幣。

2)二盎司銀幣。

$3,000-$5,000
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42182
	CHINA. Duo of Chinese New Year Medals (2 Pieces), 2022. Panda Series. Both NGC PROOF-70 Ultra Cameo Certified. Both pieces: First 
day of issue; Weight: 88 gms.
1) Gold Medal.
2) Silver Medal.
This pairing, where each example features an auspicious weight of 88 grams, offers intense brilliance and a tremendous cameo nature upon both 
sides.
2022年農曆新年熊貓紀念章。兩枚。熊貓系列。兩枚皆為首日發行，並配有 NGC 評級幣專屬的原裝盒。

1)一盎司金章。

2)二盎司銀章。

重量為吉祥數字88克。兩面均有生動浮雕，光芒璀璨。

$7,000-$9,000

    
42183
	CHINA. Gold 250 Yuan, 1981. Lunar Series, Year of the Cock. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B60; KM-41. Mintage: 5,015. 
Glistening with an intense cameo nature throughout, this lunar issue 
resides at the precipice of perfection.
1981年250元金幣。生肖系列。雞年。 發行量5,015枚。浮雕入木
三分，品相接近完美。

$2,000-$4,000

    
42184
	CHINA. Gold 200 Yuan, 1982. Lunar Series, Year of the Dog. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B61; KM-57. Mintage: 2,500. An early 
issue from the popular lunar series, this specimen features man’s best 
friend along with exceptionally mirrored fields.
1982年200元金幣。生肖系列。狗年。 發行量2,500枚。生肖系列
的較早版別，以人類最佳友人為主題。底板光可鑒人。

$4,000-$6,000
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42185
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1983. Lunar Series, Year of the Pig. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-74. Mintage: 2,035. A tremendous 
issue that is amongst the RAREST of all modern lunar issues, this porcine issue radiates with a tremendous, nearly-flawless cameo nature.
1983年150元金幣。生肖系列。豬年。 發行量2,035枚。現代生肖版別中最罕見的版別之一。浮雕接近完美，光芒四射。

$6,000-$8,000

A Key to the Popular Lunar Series
備受歡迎生肖系列中的關鍵年份

42186
CHINA. Gold 150 Yuan, 1984. Lunar Series, Year of the Rat. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-94. Mintage: 2,248. 
Endlessly demanded, this KEY year of the rat issue presents a delightful design in which the lunar animal in question has its forepaws 
upon a gourd.
1984年150元金幣。生肖系列。鼠年。 發行量2,248枚。一直備受追捧的關鍵鼠年版。鼠與秋實圖，憨態可掬。

$10,000-$15,000
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42187
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1985. Lunar Series, Year of the Ox. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-120. Mintage: 5,000. On the 
cusp of perfection, this entrancing example radiates with powerful 
and wholly engaging eye appeal.
1985年150元金幣。生肖系列。牛年。 發行量5,000枚。品相接
近完美，流光溢彩，動人心弦。

$800-$1,200

    
42188
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1986. Lunar Series, Year of the Tiger. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-138. Mintage: 5,000. 
Featuring a pouncing tiger, this dazzling example radiates with great 
contrast between frosted devices and mirrored fields.
1986年150元金幣。生肖系列。虎年。 發行量5,000枚。老虎猛
撲圖。霜化圖文與鏡面底板對比鮮明。

$800-$1,200

    
42189
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1987. Lunar Series, Year of the Rabbit. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-171. Mintage: 4,780. 
Displaying a pair of hares, this charming lunar issue radiates with a 
nearly-flawless level of eye appeal.
1987年150元金幣。生肖系列。兔年。 發行量4,780枚。雙兔
圖。迷人的生肖版別，近完美無瑕。

$1,500-$2,000

    

42190
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1987. Lunar Series, Year 
of the Rabbit. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-170. Mintage: 
4,000. A brilliantly attractive 5oz commemorative, this handsome 
piece approaches perfection and is even decorated by some vivid 
toning near the peripheries. A wonderful example perfect for any 
lover of modern Chinese commemoratives.
1987年50元（5 盎司）銀幣。兔年。 發行量4,000枚。5盎司紀念
版，亮麗動人，接近完美品相，邊緣有些許艷麗氧化點綴。中
國現代幣藏家的不二之選。

$600-$900
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42191
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1987. Lunar Series, Year 
of the Rabbit. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-170. Mintage: 
4,000. An attractive large format silver issue with the pleasing design 
of rabbits in a flower bed.
1987年50元（5 盎司）銀幣。兔年。 發行量4,000枚。大尺寸銀
幣，雙兔圖。

$600-$900

    

42192
	CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of 
the Dragon. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B65; KM-199. 
Mintage: 3,000. A pleasing nearly flawless example, offering bold 
cameo contrast and rich eye appeal throughout.
1988年500元（5盎司）金幣。生肖系列。龍年。 發行量3,000
枚。近無瑕狀態，浮雕立體，活靈活現。

$10,000-$15,000
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42193
	CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of 
the Dragon. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B65; KM-199. 
Mintage: 3,000. A lovely and nearly perfect specimen, this charming 
example delivers a bold luster, with handsome deep frosting on the 
design elements. An always popular type that will find favor among 
the many collectors of modern Chinese coinage.
1988年500元金幣。生肖系列。龍年。 發行量3,000枚。近完美
狀態，光澤耀眼，圖文霜化深邃俊俏。人氣版別，中國現代幣
藏家必定垂青。

$10,000-$15,000

    
42194
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-198. Mintage: 7,600. 
Featuring a dragon standing upright upon its backlegs and with a 
fiery pearl emanating from its mouth, this nearly-flawless example 
glistens with a tremendous cameo nature.
1988年150元金幣。生肖系列。龍年。 發行量7,600枚。龍身直
立，口吐火珠。近無瑕品相，浮雕立體，熠熠生輝。

$800-$1,200

    
42195
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-198. A nearly perfect 
specimen, offering bold contrast between device and field, and no 
faults of consequence. An impressive example for the discerning 
collector of Lunar issues.
1988年150元金幣。生肖系列。龍年。 品相接近完美，圖文與
底板對比深刻，不見瑕疵。鐘情生肖幣的藏家必定傾心。

$800-$1,200

    
42196
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the 
Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-196. A 
wonderful example with delightful Proof mirror surfaces and silky 
cameo devices. Sold with box of issue and COA # 09743.
1988年100元金幣。生肖系列。龍年。 精製鏡面底板單面，浮
雕圖文呈絲綢質感。附原盒和證書，編號09743。

$3,000-$5,000

    
42197
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. 
PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B66; KM-196. Mintage: 10,000. 
A beautiful and nearly flawless example of this early dragon series 
type, offering bright golden appeal, and a razor sharp cameo contrast 
on the nearly flawless devices.
1988年100元金幣。生肖系列。龍年。 發行量10,000枚。早期龍
年版，奪目無瑕。金光閃爍，浮雕銳利，圖文接近完美。

$3,000-$4,000
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42198
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-196. Mintage: 10,000. 
Extremely shimmering and vibrant, with a great cameo nature upon both sides.
1988年100元金幣。生肖系列。龍年。 發行量10,000枚。光芒閃爍，明亮動人。兩面浮雕均生動。

$2,400-$3,000

    
42199
	CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. 
Exceptionally preserved with a stunning high relief frosted dragon design that produces a wonderful cameo effect when viewed against the 
mirror-like fields.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。保存極佳，鏡面底板，霜化龍圖高浮雕。

$1,500-$2,000
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42200
	CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. An 
exquisite example of this massive and masterfully produced issue.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。巧奪天工的一枚。

$1,500-$2,000

    
42201
	CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. 
Struck in nearly three-dimensional relief with stunning frost on the designs that brings them to life.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。浮雕鑄打近乎3D立體，圖文霜化，栩栩如生。

$1,500-$2,000
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42202
	CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. 
Virtually as made with beautiful pearly-white frost over the designs.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。宛如新鑄，圖文霜化，呈珍珠白色。

$1,500-$2,000

    
42203
	CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. 
Captivating quality with deeply reflective fields and designs that showcase unblemished frost.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。鏡面底板深邃，霜化無瑕。

$1,500-$2,000
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42204
	(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-195. Mintage: 3,000. 
Diameter: 80mm. A wonderful issue with the popular double Dragon design and struck with deep relief. Sold with box of issue and COA # 
001721.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 發行量3,000枚。直徑：80毫米。雙龍設計深受追捧，深打立體。附原盒和證書，
編號001721。

$1,500-$2,000

    
42205
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. 
Bordering on perfection with sharp cameo features and no evidence of handling on either side.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。接近完美狀態，浮雕銳利，兩面不見經手痕跡。

$700-$1,000
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42206
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. A 
vibrant and exceptionally cameod example that resides at the precipice of perfection.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。發行量5,000枚。光芒璀璨，浮雕立體，幾近完美。

$700-$1,000

    
42207
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. A 
wonderous Proof issue with minute details in all the cameo devices and blasting brilliance from the fields. 
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。發行量5,000枚，令人嘆為觀的精鑄銀幣，絲滑圖文，圖文精細動人，鏡光四射。

$700-$1,000
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42208
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. A blast 
white large format issue with amazingly reflective surfaces and frosty cameo details that just jump off the surfaces.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。幣面亮白的大尺寸紀念幣。幣面鏡光流溢，圖文霜化，如躍幣面。

$700-$1,000

    
42209
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. Nearly 
perfect with light tone appearing along the obverse edges.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。近完美狀態，正面邊緣有淺色氧化。

$700-$1,000
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42210
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. 
Almost fully white with an attractive ring of burgundy color around the obverse edges.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。幾乎全白，正面有酒紅色環裝氧化。

$700-$1,000

    
42211
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. 
Showcasing exceptional contrast with a few tiny flecks of tone on the obverse.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。對比鮮明，正面有幾點氧化。

$700-$1,000
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42212
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. 
Displaying sharp white on black contrast with a few specks of tone on both sides.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。黑白對比鮮明，兩面均有若干氧化點。

$700-$1,000

    
42213
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. A 
radiant white example with extreme reflectivity in the fields and unbroken frost over the designs.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。銀白亮麗，鏡面底板，圖文霜化連綿。

$700-$1,000
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42214
	CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000. 
Carefully preserved with bold cameo features and a few tiny flecks of tone over the obverse surfaces.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5,000枚。浮雕深峻，正面有幾點氧化。

$700-$1,000

    
42215
	(t) CHINA. San Francisco International Numismatic Expo Gold 
Ounce, 1988. Lunar Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-Unlisted; KMX-MB23. A seldom encountered type 
of one of the more popular lunar years, Year of the Dragon. With 
crisp surfaces and amazing details, this piece will be a standout when 
it crosses the auction block.
1988年舊金山國際錢幣博覽會1盎司金章。龍年。 龍年較少見，
亦是最受歡迎的生肖版別之一。幣面利落，細節精妙，必定能
掀起拍賣場上激鬥。

$3,000-$4,000

    
42216
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1989. Lunar Series, Year of the Snake. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-237. Mintage: 7,500. 
Featuring a hissing snake slithering leftward below blades of grass, 
this wondrous example boasts a tremendous cameo nature.
1989年150元金幣。生肖系列。蛇年。 發行量7,500枚。蛇舌吐
露，在草叢前朝左滑行。浮雕栩栩如生。

$700-$1,000

    
42217
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1989. Lunar Series, Year of the Snake. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-235. Mintage: 3,000. 
An enchanting serpentine issue, this nearly-flawless example radiates 
with an immense mirrored nature imparted unto the fields.
1989年100元金幣。生肖系列。蛇年。 發行量3,000枚。近無瑕品
相，光芒四射，鏡面底板光可鑒人。

$2,400-$3,000

    
42218
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1989. Lunar Series, Year of the Snake. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-235. The second in 
the series of 1 oz coins honoring the lunar calendar. Exceptionally 
produced with deeply mirrored fields. Comes with box of issue and 
COA # 1523.
1989年100元金幣。生肖系列。蛇年。 一盎司生肖系列中的第二
枚。別具一格的深邃鏡面底板。附原盒和證書，編號1523。

$3,000-$5,000
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42219
	(t) CHINA. Platinum 100 Yuan, 1989. Lunar Series, Year of the Snake. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B71; KM-236. Mintage: 1,000. A 
delightful piece with reflective like surfaces and perfect in terms of technical strike and appeal.
1989年100元鉑金幣。生肖系列。蛇年。 發行量1,000枚。鏡面表面，鑄打技藝堪稱完美，品相無可挑剔。

$2,500-$3,500

    
42220
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1989. Lunar Series, Year of the Snake. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-233. Mintage: 1,000. A 
well made and preserved large format issue with a simple yet elegant design of a snake traveling through grass. Sold with COA # 0000807.
1989年50元 ( 5盎司 ) 銀幣。生肖系列。蛇年。 發行量1,000枚。鑄打與保存均出色的一枚大尺寸銀幣。設計簡潔，展現齊白石的《
草蛇圖》。含證書，編號0000807。

$1,200-$1,800



Session 3   Tuesday, October 15, 2024, 4:00 PM HKT | Tuesday, October 15, 2024, 1:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 77

Impressive 12 Ounce Gold Lunar Year of the Horse Issue
氣勢磅礴十二盎司馬年金幣

    

42221
(t) CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1990. Lunar Series, Year of the Horse. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B64; KM-290. 
Authorized Mintage: 500. A wonderful issues from the popular Lunar Series. With 2 horses at play, this piece is not only attractive, but a 
playful design as well. Sold with original box of issue.
1990年1000元，生肖系列，馬年。 官方發行量僅500枚。生肖系列中的深得藏家喜愛的一版。雙馬圖，設計趣味無窮，品相
極美。附原盒。

$30,000-$40,000

    
42222
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-288. Mintage: 7,500. 
Featuring a galloping horse running toward the viewer, this nearly-
flawless example offers a olive-yellow nature to the golden hue.
1990年150元金幣。生肖系列。馬年。 發行量7,500枚。駿馬朝正
前方奔騰。近無瑕狀態，橄欖黃色點綴金色幣面。

$800-$1,200

    
42223
	(t) CHINA. Gold 150 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-288. Mintage: 7,500. 
This near-perfect piece delivers vibrant luster, with strong details and 
sharp cameo contrast. Comes with box of issue and COA # 005479.
1990年150元金幣。生肖系列。馬年。 發行量7,500枚。近完美
品相，光澤亮麗，細節有力，浮雕銳利。附原盒和證書，編號
005479。

$800-$1,200
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42224
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-286. Mintage: 6,000. 
This equine-related issue features broad, expansive surfaces with an 
abundance of mirroring throughout.
1990年100元金幣。生肖系列。馬年。 發行量6,000枚。幣面留
白多，鏡光充沛。

$2,400-$3,000

    
42225
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-286. Mintage: 6,000. A 
delightful artistic rendering of this popular lunar year. With mirror 
surfaces and frosty devices, we would expect to see much excitement. 
Comes with box of issue and COA # 2831.
1990年100元金幣。生肖系列。馬年。 極具藝術感的生肖版
別。鏡面幣面，霜化圖文，必定能帶來此起彼伏的競價。附原
盒和證書，編號2831。

$3,000-$5,000

    
42226
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-286. Mintage: 6,000. 
A delightful example of the type, with a more artistic horse then 
commonly seen. With hard surfaces and silky devices, this Proof is 
rather stunning. Sold with box of issue and COA # 5422.
1990年100元金幣。生肖系列。馬年。 設計採用張大千的《唐
馬圖》。幣面鋥亮，圖文呈絲綢質感，精製品相，頗為驚艷。
附原盒和證書，編號5422。

$3,000-$5,000

    

42227
	(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1990. Lunar Series, Year 
of the Horse. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-285. Mintage: 
1,000. Becoming a modern classic in numismatics, the lunar series 
and year of the horse issues are highly sought after. With tremendous 
eye appeal and charm, this piece is sure to garnish much attention. 
Sold with box of issue and COA # 000452.
1990年100元（12 盎司）銀幣。生肖系列，馬年。 發行量1,000
枚。現代幣中的經典之作。馬年生肖一直備受推崇。魅力十
足，必然成為藏家焦點。附原盒和證書，編號000452。

$1,000-$1,500
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42228
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1990. Lunar Series, Year of the Horse. PROOF-69 Ultra Cameo. KM-284. Mintage: 2,000. Well 
preserved and nearly perfect in terms of surfaces and design. Free from the tone and fog the original packaging often gives these. Sold with 
original box and COA # 001672.
1990年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，馬年。 發行量2,000枚。保存佳，幣面及圖文接近完美。不見原廠包裝常有的氧化或起霧。
附原盒和證書，編號001672。

$1,000-$1,500

    
42229
	CHINA. Gold 150 Yuan, 1991. Lunar Series, Year of the Goat. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B62; KM-366. Mintage: 7,500. A 
wholly resounding specimen, this nearly-flawless example radiates 
with an astounding degree of glistening and opulent brilliance.
1991年150元金幣。生肖系列。羊年。 發行量7,500枚。近完美品
相，光澤奪目，幾乎無可挑剔。

$800-$1,200

    
42230
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1991. Lunar Series, Year of the Goat. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-364. Mintage: 1,800. 
Featuring three sparring goats, this lunar issue presents a nearly-
flawless level of preservation along with it vibrant eye appeal.
1991年100元金幣。生肖系列。羊年。 發行量1,800枚。三羊圖，
近完美品相，光彩照人。

$2,400-$3,000
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Exceptional 12 Ounce Gold Year of the Monkey Issue
精美 12 盎司猴年發行金幣

    

42231
CHINA. Gold 1000 Yuan (12 Ounces), 1992. Lunar Series, Year of the Monkey. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B64; KM-435. 
Mintage: 99; Serial number: 83. A VERY RARE and coveted issue from the lunar series, this year of the money 12 ounce gold coin 
displays sharp frost atop the designs on both sides with impressive reflectivity in the fields. No spots, tone, or haze appear over the 
surfaces. A particularly elusive issue in the lunar series, with this being its first appearance in one of our auctions in over a decade. An 
important issue for the modern collector — sold with the original box of issue and matching certificate of authenticity (No. 83).
1992年1000元（12 盎司）金幣。生肖系列。猴年。 發行量99枚（幣邊戳有83）。非常罕見的生肖版別，兩面圖文霜化銳利，
底板光可鑒人。幣面全然不見斑點、氧化或朦朧。生肖系列中格外稀有的版別，自我們上次經手此版已逾十年。現代幣藏家
必不可少的版別。附原盒及匹配證書，編號83。

$50,000-$70,000
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Photo Reduced

42232
	(t) CHINA. Silver 200 Yuan (Kilo), 1992. Lunar Series, Completion of Lunar Cycle. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-436. Mintage: 
300. Variety with eight water lines. An immense beauty, this silver kilo possesses stunning frost atop the designs with hard mirrored fields that 
create an abundant cameo contrast. While essentially white, the faintest trace of color is noted along the reverse edges for the sake of accuracy. 
Accompanied with the original box of issue as well as the certificate of authenticity (No. 222).
1992年200元一公斤銀幣，生肖系列，十二生肖週年紀念。 發行量：300枚。八水線版。精美絕倫，霜化圖文，底板呈鏡面效果，對
比鮮明。銀白璀璨，幣緣隱約可見一絲彩色。附原裝盒及編號為222的證書。

$10,000-$15,000
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Photo Reduced

42233
	(t) CHINA. Silver 200 Yuan (Kilo), 1992. Lunar Series, Completion of Lunar Cycle. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-436. Mintage: 300. 
Variety with six water lines. Exhibiting bold contrast on both sides, this majestic issue displays almost no imperfections over the surfaces with 
a thin ring or purple and blue color observed around the outer edges on the reverse. Accompanied by the original box of issue as well as the 
certificate of authenticity (No. 163).
1992年200元一公斤銀幣，生肖系列，十二生肖週年紀念。 發行量：300枚。六水線版。設計精美，底板呈鏡面效果，對比鮮明，反
面外緣可見一圈紫色和藍色。附原裝盒及編號為163的證書。

$10,000-$15,000
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42234
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1993. Lunar Series, Year of the Cock. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-512. Mintage: 1,000. A 
wonderful design with bold cameo devices and brilliant surfaces.
1993年50元 ( 5盎司 ) 銀幣。生肖系列，雞年。 發行量：1,000枚。設計精美，圖案浮雕，底板鋥亮。

$1,000-$2,000

    
42235
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1994. Lunar Series, Year of the Dog. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-644. Just a few spots on the 
reverse that keep this piece from being the top of the NGC report. A wonderful example with a dog appearing to emerge from a bamboo forest.
1994年（5盎司）銀50元。生肖系列。狗年。 反面些許斑點，致未能得NGC最高分。獵犬步出竹林， 栩栩如生。

$1,000-$1,500
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42236
	CHINA. Platinum 100 Yuan, 1995. Lunar Series, Year of the Pig. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B71; KM-749. Mintage: 300. Always 
a sought-after issue in platinum, particularly in this stellar nearly-flawless state. Indeed, with no examples graded by either PCGS or NGC 
reaching a perfect 70 grade, this example is at the pinnacle of quality available. The icy platinum surfaces beam incredible proof reflectivity set 
against the delicate matte design elements. An entirely satisfying piece for any advanced collector of China’s popular lunar issues.
1995年100元鉑幣。生肖系列。豬年。 發行量300枚。一直深受推崇的鉑金版。近完美品相更是炙手可熱。PCGS及NGC評級總均無獲
評70分，因此本拍品可謂品相之巔。冰白鉑金幣面綻放精製鏡光，搭配啞光圖文。賞心悅目的品相，必定能迷倒中國生肖幣藏家。

$9,000-$12,000

    
42237
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1995. Lunar Series, Year of the Pig. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-746. Mintage: 1,000. A 
pleasing and fun design with four piglets and the mother with a grape vine above. Brilliant surfaces and delightful cameo devices, this piece is 
sure to see much attention.
1995年50元銀幣。生肖系列。豬年設計精美，趣味盎然，四隻小豬圍繞在母豬身邊，上方是一株葡萄藤， 寓意吉祥。錢幣底板鋥
亮，圖文浮雕， 定會吸引眾多藏家目光。

$1,000-$1,500
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42238
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1995. Lunar Series, Year of the Pig. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-746. Mintage: 1,000. A 
always popular and fun design of a mother pig and her piglets at play. Nearly perfect in terms of technical striking, this piece is quite the stand 
out.
1995年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。豬年。描繪母豬領小豬玩耍的圖景，設計經久不衰，深受藏家喜愛。鑄工精良，品相完好， 
實屬難得。

$1,500-$2,000

    
42239
	(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1996. Lunar Series, Year of the Rat. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-924. Mintage: 1,800. Nearly 
perfect in terms of technical execution and eye appeal, this Proof issue has no issues to be found with regards to haze or fog.
1996年100元金幣。生肖系列。鼠年。 發行量1,800枚。工藝與品相均近完美。精製版別，不見朦朧或起霧。

$3,000-$5,000
From the South West Collection.
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42240
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1996. Lunar Series, Year of the Rat. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-926. Mintage: 1,000. A 
popular lunar issue that showcases the robust Proof fields one would expect from this type.
1996年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。鼠年。 發行量僅為1,000枚， 彌足珍貴，鏡面底板，符合藏家預期。

$1,500-$2,000

    
42241
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1996. Lunar Series, Year of the Rat. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-926. Mintage: 1,000. A 
seldom encountered type at action, this SCARCE Proof displays with hard mirrored surfaces and wonderful cameo designs.
1996年50元銀幣。生肖系列。鼠年。精製珍罕，鏡面底板鋥亮，浮雕圖文霜化。

$1,000-$1,500
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42242
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1997. Lunar Series, Year of the Ox. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-1011. Mintage: 1,000. A 
powerful and handsome strike which pairs well with the powerful and imposing figure of the Ox.
1997年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。牛年。 此枚紀念幣鑄工精湛，圖案精美，牛的雄健威武展現得淋漓盡致。

$1,000-$1,500

    
42243
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1997. Lunar Series, Year of the Ox. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-1011. Mintage: 1,000. A bold 
presentation of mirrored surfaces and cameo devices to match the bold and ever imposing Ox.
1997年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。牛年。 發行量：1,000枚。鏡面底板光可鑒人，浮雕圖案栩栩如生，與氣勢磅礴的牛年生肖
主題相得益彰。

$800-$1,200
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42244
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1998. Lunar Series, Year of the Tiger. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-1140. Mintage: 1,000. A 
brilliant and nearly flawless example with delightful contrast, especially in the tiger stripes.
1998年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。虎年。 發行量：1,000枚。光彩奪目，近乎完美無瑕，老虎身上的斑紋對比鮮明， 引人注
目。

$1,000-$1,500

    
42245
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1999. Lunar Series, Year of the Rabbit. 
PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B66; KM-1232. Mintage: 1,600. 
A nearly flawless specimen delivering a bold and sharp appeal, with 
deeply frosted devices and hard mirrored fields.
1999年100元，生肖系列，兔年。 此枚近乎完美無瑕，圖文清
晰深刻，立體感鮮明，幣面磨砂細膩，底板光可鑒人，賞心悅
目。

$3,000-$4,000

    
42246
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1999. Lunar Series, Year of the Rabbit. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-1232. Mintage: 1,600. 
A wonderful example of this lovely and popular type, with very few 
examples being preserved this nicely. Hard cameo contrast is evident 
with handsome frosting on the devices and deep mirroring across the 
fields. With the original box of issue.
1999年100元，生肖系列，兔年。 品相怡人的人氣版別，少有如
此出色保存狀態。浮雕對比分明，圖文霜化俊俏，底板鏡光四
射。含原盒。

$3,000-$4,000
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Photo Reduced

42247
	(t) CHINA. Silver 200 Yuan (Kilo), 1999. Lunar Series, Completion of Lunar Cycle. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-1239. Mintage: 
1,000. An immense type, this lunar cycle completion kilo boasts entirely white surfaces with no spots or haze. Accompanied with the original 
box and certificate of authenticity (No. 759).
1999年200元一公斤銀幣，生肖系列，十二生肖週年紀念。發行量：1,000 枚。重1公斤的十二生肖一銀幣，幣面潔白無瑕， 無斑點
及起霧，品相完好。配有原盒及編號 759 的證書。

$4,000-$6,000
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Photo Reduced

42248
	(t) CHINA. Silver 200 Yuan (Kilo), 1999. Lunar Series, Completion of Lunar Cycle. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-1239. Mintage: 
1,000. Virtually white, this example presents quite nicely for the grade with no haze or spots over the surfaces. While minor, a few flecks in the 
frosting are seen, which must have resulted is the assigned grade. Accompanied with the original box of issue and certification of authenticity 
(No. 518).
1999年200元一公斤銀幣，生肖系列，十二生肖週年紀念。 發行量1,000枚。亮白，該評分中的姣好品相，幣面不見朦朧或斑點。可
見幾處霜化，並不顯眼，評分或由此而來。附原盒，證書編號518。

$3,000-$5,000
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42249
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1999. Lunar Series, Year of the Rabbit. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-1230. Mintage: 1,000. A 
entrancing emission with hard Proof surfaces and silky cameo devices. Just a touch of golden tone can be found on the edges.
1999年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。兔年。 發行量：1,000 枚。 鑄工精良，鏡面底板，霜化圖文光滑如絲，幣緣隱約可見金色， 
令人愛不釋手。

$700-$1,000

    
42250
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1999. Lunar Series, Year of the Rabbit. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-1230. Mintage: 1,000. 
A pleasing example with 2 rabbits that appear to be relaxing/hiding under a flower bush. Presenting with hard mirror surfaces and attractive 
cameo devices.
1999年50元（5盎司）銀幣。生肖系列。兔年。 發行量：1,000 枚。構圖精美，雙兔伏於花叢下，憨態可掬。鏡面底板，霜化圖文，
賞心悅目。

$700-$1,000
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42251
	(t) CHINA. Silver 300 Yuan, 2013. Lunar Series, Year of the Snake. PCGS PROOF-70 Deep Cameo. KM-2069. A perfect presentation in 
terms of technical strike and appeal. With a double snake design, this piece is both intricate and attractive. With 2 various cameo levels to create 
more contrast against the mirrored surfaces.
2013年300元。生肖系列，蛇年。 工藝及品相均屬完美。雙蛇設計，均精美。兩蛇浮雕高度不一，與鏡面幣面對比更具層次。

$1,500-$2,000
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Nearly-Flawless 20 Ounce Large Gold Issue
近乎完美金光燦爛二十盎司大規格發行

    

42252
(t) CHINA. Gold 1500 Yuan (20 Ounces), 1990. Dragon & Phoenix Series. PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B90; KM-321. Mintage: 250. 
Stamped with serial number: 89, this piece, the largest Dragon & Phoenix denomination, is essentially perfect in terms of execution and 
appeal. VERY RARE to find such a large format in such a collectable area of numismatics. The dragon and phoenix show with amazing 
details in both feathers and scales. Paired with golden mirror reflective fields, this specimen is sure to garnish much attention.
1990年1500 元龍鳳呈祥精製金幣。龍鳳系列。發行量：250 枚。此枚編號 89 之金幣，乃龍鳳圖案中最大面值，鑄工精美絕
倫，令人嘆為觀止。如此大尺寸，於錢幣收藏界實屬罕見。龍鳳圖案細緻入微，鱗片羽毛，清晰可辨。金色鏡面幣面，更顯
尊貴不凡，定能吸引眾多藏家目光。

$80,000-$120,000
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42253
	(t) CHINA. Duo of 200 & 20 Yuan (2 Pieces), 1990. Dragon & Phoenix Series. Both NGC Certified. 
1) Gold 200 Yuan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B91; KM-320.
2) Silver 20 Yuan. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-318.
A wonderful pair of a popular modern series. Both examples with flashy mirror surfaces and rich cameo devices. Comes with original wooden 
box of issues and matching COA’s # 000533.
1990年200 & 20 元龍鳳呈祥精製金銀幣。龍鳳系列。兩枚。 

1) 200元金幣。獲評NGC Proof-69 Ultra Cameo。

2) 20元銀幣。獲評NGC Proof-67 Ultra Cameo。深得藏家喜愛的一對現代版別。鏡面底板光亮，圖文浮雕效果出眾。附原廠木盒和匹
配證書，編號000533。

$15,000-$20,000

     
Photo Reduced

42254
	(t) CHINA. Silver 150 Yuan (20 Ounces), 1990. Dragon & Phoenix Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-319. Mintage: 1,500. Edge 
Serial: 166. Made with the care and precision one comes to expect on these oversized issues. With sharp details and satin like devices, this piece 
is stunning. Sold with box of issue and matching COA # 166.
1990年150元龍鳳呈祥（20盎司）精製銀幣。龍鳳系列。 發行量1,500枚。幣邊編號166。經精工打鑄的大規格版。細節銳利，圖文呈
綢緞質感，十分驚艷。附原盒和匹配證書，編號166。

$10,000-$15,000
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42255
	CHINA. Bimetallic 10 Yuan, 1994. Dragon & Phoenix Series. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-625. Mintage: 2,500. Highly 
vibrant with boldly contrasting cameo features.
1994年金銀雙金屬10元。龍鳳系列。 發行量2,500枚。流光溢
彩，浮雕深峻。

$1,500-$2,000

    
42256
	(t) CHINA. Bimetallic 10 Yuan, 1994. Dragon & Phoenix Series. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-625. A delightful example of a 
popular issue with the iconic Dragon & Phoenix design. Comes with 
certificate of authenticity #001276.
1994年金銀雙金屬10元。龍鳳系列。雙金屬。 經典龍鳳圖案。
附證書，編號001276。

$1,000-$2,000

    
42257
	(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1994. Unicorn Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-681; NPB-5A. First year of issue for this 
popular modern issue. Nearly perfect in terms of strike and eye appeal, this piece should see spirited bidding.
1994年100元 ( 12盎司 ) 銀幣。麒麟系列。現代幣中人氣高企的一版，此枚為首發年份，鑄工精湛，品相極佳，定能引發激烈競拍。

$1,500-$2,000

42258
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1994. Unicorn Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-679; NPB-7A. Mintage: 1,100. Rapidly 
becoming a modern classic, this first year Unicorn piece displays with hard proof surfaces and wonderful cameo devices.
1994年50元（5盎司）銀幣。麒麟系列。 發行量：1,100 枚。獨角獸，首發年份，近年來備受藏家青睞，鏡面幣面光可鑒人，浮雕圖
案精美絕倫。

$1,000-$1,500
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Stunning and Low Mintage 5 Ounce Unicorn
令人驚嘆發行量低5盎司麒麟金幣

    

42259
CHINA. Gold 500 Yuan (5 Ounces), 1995. Unicorn Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B101; KM-805; NPB-14A. Mintage: 
99. Serial Number: 07. A VERY RARE example from the popular series, this handsome example delivers nearly perfect eye appeal, with 
rich brilliance and a sharp distinguished cameo contrast.
1995年500元（5盎司）精製金幣，麒麟系列。 發行量99枚。編號07。非常罕見的版別，一直備受推崇。品相俊俏，近完美品
相，光澤豐富，浮雕銳利立體。

$30,000-$45,000

    
42260
	CHINA. Gold 50 Yuan, 1995. Unicorn Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-B103; KM-801; NPB-18A. Mintage: 2,000. A lovely 
example from this beloved series.
1995年50元精製金幣。麒麟系列。發行量2,000枚。出色的一
枚。

$1,000-$1,500

    
42261
	(t) CHINA. 250 Yuan, 1980. Olympic Series, Alpine Skiing. PCGS 
PROOF-70 Deep Cameo. Fr-7; KM-28. AGW: 0.2359 oz. Mintage: 
20,000. XIII Olympic Winter Games: Lake Placid. A RARE find at 
this absolutely perfect level of freshness. The lack of any flaws or tone 
enables full appreciation of the mirrored cameo finish and delicate 
matte detail.
1980年250元精製金幣。奧運系列。高山滑雪。 金重0.2359盎
司。發行量：20,000枚。第十三屆冬季奧運會：普萊西德湖。
罕見如此鮮麗的狀態。不見瑕疵或氧化，鏡面浮雕，啞光細節
精美。

$1,000-$2,000
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42262
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Figure Skating. NGC PROOF-68 Cameo. KM-P9 var. (brass). Mintage: 1,000. 
Commemorating the 13th Winter Olympic Games held at Lake Placid, New York.
1980年1元。奧運系列。加厚版。花樣滑冰。 發行量：1,000 枚。此枚紀念幣為紐約普萊西德湖第十三屆冬季奧運會而鑄。

$400-$600
From the Namkell Rao Collection.

    
42263
	CHINA. “Guanyin, Goddess of Mercy” Silver Medal, 1989. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KMX-MB45. Mintage: 2,000. ASW: 4.9947 oz. 
With a pleasing design, this large format medal displays with crisp cameo devices and hard Proof surfaces. A wonderful example of this popular 
issue.
1989年（5盎司）觀音銀章。觀世音菩薩。發行量：2,000枚。銀重4.9947盎司。設計別出心裁，此大型紀念章具清晰利落之浮雕圖
文，精製幣面，美妙絕倫的一枚。

$1,000-$2,000
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42264
	CHINA. “Guanyin, Goddess of Mercy” Silver Medal, 1989. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KMX-MB45. Mintage: 2,000. ASW: 4.9947 oz. 
An attractive emission from a popular series in modern numismatics. With stain like cameo devices and fully reflective surfaces, this piece is 
sure to be an eye catcher.
1989年（5盎司）觀音銀章。觀世音菩薩。發行量：2,000枚。銀重4.9947盎司。現代幣中的熱門版別，緞面浮雕圖文，鏡狀幣面，令
人目不轉睛的美品。。

$1,000-$2,000

    
42265
	(t) CHINA. Gold 450 Yuan, 1979. UNICEF and the International 
Year of the Child. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-5; KM-9. A 
highly coveted issue with attractive frost over the designs.
1979年450元金幣。國際兒童年。 極珍貴的版別，圖文霜化動
人。

$2,000-$3,000

    
42266
	(t) CHINA. Gold 450 Yuan, 1979. UNICEF and the International 
Year of the Child. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-5; KM-9. A 
lovely and nearly flawless representative, with sharp cameo contrast 
and no faults of any type spotted.
1979年450元金幣。國際兒童年。 幾乎完美，浮雕銳利，不見任
何瑕疵。

$2,000-$3,000

    
42267
	(t) CHINA. Gold 450 Yuan, 1979. UNICEF and the International 
Year of the Child. NGC PROOF-69 Cameo. Fr-5; KM-9. An always 
popular type with sharp details and wonderful cameo devices. Comes 
with the box of issue and a letter from American Express about when 
this coin was given out to specific clients of American Express in the 
United States. A true RARITY in modern coin numismatics.
1979年450元金幣。國際兒童年。 一直深受追捧的版別，細節銳
利，浮雕生動。附發行盒，以及美國運通贈送予美國特選客戶
的信函。現代幣中的罕品。

$3,000-$5,000
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42268
	(t) CHINA. China’s Founding Anniversary 400 Yuan Proof Set  
(4 Pieces), 1979. All PCGS PROOF-68 Deep Cameo Certified. 
1) PCGS Proof-70 Deep Cameo. Fr-1; KM-4. Tiananmen Square.
2) PCGS Proof-70 Deep Cameo. Fr-2; KM-5. People’s Heroes 
Monument.
3) PCGS Proof-70 Deep Cameo. Fr-3; KM-6. Great Hall of the 
People.
4) PCGS Proof-69 Deep Cameo. Fr-4; KM-7. Mao Zedong Memorial.
A wonderful set that has become a modern classic in numismatics.
1979年400元。中華人民共和國成立三十週年精製紀念金幣。 
四枚一組。 

1) 獲評PCGS Proof-70 Deep Cameo。天安門廣場。

2) 獲評PCGS Proof-70 Deep Cameo。人民英雄紀念碑。

3) 獲評PCGS Proof-70 Deep Cameo。人民大會堂。

4) 獲評PCGS Proof-69 Deep Cameo。毛主席紀念堂。

現代幣中的經典，美不勝收。

$2,000-$3,000

     

     

     

    
42269
	(t) CHINA. China’s Founding Anniversary 400 Yuan Proof Set  
(4 Pieces), 1979. All NGC Certified. 
1) Tiananmen Square. Proof-69. Fr-1; KM-4.
2) People’s Heroes Monument. Proof-69 Cameo. Fr-2; KM-5.
3) Great Hall of the People. Proof-69 Cameo. Fr-3; KM-6.
4) Mao Zedong Memorial. Proof-70 Cameo. Fr-4; KM-7.
1979年400元。中華人民共和國成立三十週年精製紀念金幣。四
枚一組。 

1) 天安門廣場。獲評Proof-69。

2) 人民英雄紀念碑。獲評Proof-69 Cameo。

3) 人民大會堂。獲評Proof-69 Cameo。

4) 毛主席紀念堂。獲評Proof-70 Cameo。

$4,000-$5,000
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Stunning Golden Leopard in Brass
令人驚嘆的黃銅金豹

42270
CHINA. Brass 700 Yuan Pattern, 1981. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-Unlisted. Diameter: 33mm. Bronze Age Discoveries. 
Type I. Golden leopard. An EXTREMELY RARE and quite possibly UNIQUE pattern issue, this represents the only such example seen 
at NGC, with none having been seen at PCGS. This design was ultimately selected for the gold 200 Yuan type struck later in 1981 (Fr-11; 
KM-46). The faintest, most subtle spots are observed on the reverse, but this shimmering, radiant specimen otherwise tantalizes the eye 
and would seemingly be a bit conservatively graded.
1981年700元黃銅樣幣。出土文物青銅器系列一。 中國出土文物青銅器系列一直徑：33毫米。中國出土文物青銅器系列一
型。錯金銀鑲嵌銅豹圖。極罕見，或是獨一無二的樣幣版。NGC評級中僅此一枚，PCGS並無記錄。本設計最終被1981年的
200元金幣採納（Fr-11; KM-46）。反面可見極微弱斑點，光芒四射。評分似乎較保守。

$15,000-$20,000
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42271
	CHINA. 10 Yuan, 1985. 20th Anniversary of Tibetan Autonomy. 
Shanghai Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-127. Mintage: 
3,000. A popular issue featuring a view of fortifications on the 
obverse, this nearly-flawless specimen dazzles with a tremendous 
cameo nature.
1985年10元。西藏自治區成立二十週年紀念。 發行量3,000枚。
正面鑄有城牆圖案，備受歡迎，此枚近乎完美的錢幣呈現出極
佳的浮雕效果，令人驚嘆。

$700-$1,000

    
42272
	CHINA. 5 Yuan, 1986. PCGS MS-69 Satin Finish. KM-140A. An 
appealing and nearly flawless example, delivering rich frosty appeal, 
with soft luster and no marking or strafes. An elusive modern issue, 
and as such an example deserving the attention many collectors.
1986年中國第十三屆世界杯足球賽5元銀幣。 此枚錢幣品相極
佳，近乎完美，幣面呈現出迷人霜面，光澤柔和，無任何劃痕
或損傷，實屬難得一見的現代幣珍品，值得廣大藏家關注。

$800-$1,200

    
42273
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1991. Xinhai Revolution 80th Anniversary. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-382. A stunning 
example with hard mirror surfaces and satin like devices. Nearly perfect in terms of technical execution and appeal, this modern piece should 
see spirited bidding.
1991年50元（5 盎司）銀幣。辛亥革命80 週年紀念。鏡面底板，綢緞質感圖文，攝人心魄。工藝與品相均接近完美，必定能掀起激
烈競價。

$2,000-$4,000
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42274
	(t) CHINA. Platinum 100 Yuan, 1992. Inventions & Discoveries Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-47; KM-412. A wonderfully 
produced commemorative issue with fully reflective surfaces and satin like cameo devices.
1992年100元鉑幣。中國古代科技發明發現系列一。蝴蝶風箏。 鑄打動人的紀念幣，鏡狀幣面，絲滑圖文，立體感十足。

$3,000-$5,000

Stunning Yin & Yang 100 Yuan
令人驚嘆的太極圖100元金幣

42275
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1993. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-75; KM-508. Inventions & Discoveries Series II: Ying & Yang 
philosophy. Mintage: 888. Featuring the Gods Fu, Lu, and Shu, this nearly-flawless specimen radiates and glistens with exceptional 
brilliance and luster. A RARE and desirable issue, it displays an exceptional cameo nature through its mirrored fields and extensively 
frosted devices.
1993年100元金幣。陰陽八卦，福祿壽三仙。 中國古代科技發明發現系列二：太極圖。發行量888枚。福祿壽圖，近無瑕品
相，耀眼光芒四射。罕見而且備受推崇的版別。鏡面底板，霜化圖文，浮雕立體。

$8,000-$12,000
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42276
	CHINA. Gold 100 Yuan, 1993. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. Fr-83; KM-535. AGW: 0.999 oz. Mintage: 8,888. Commemorating the “Father 
of China” and “Great Leader of the Revolution,” Sun Yat-sen. A SCARCE issue among the modern commemorative issues, this current piece has 
fully mirrored surfaces and a satin like designs that are very pleasing to the eye.
1993年100元。孫中山天下爲公金幣。 金重0.999盎司。發行量：8,888枚。紀念國父與偉大的革命先行者—孫中山。現代幣中的珍
罕，底板鏡光遍佈，圖文帶綢緞質感，美不勝收。

$3,000-$5,000

     
Photo Reduced

42277
	CHINA. Silver 150 Yuan (20 Ounces), 1993. Peacock Series. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-599. Mintage: 500. An amazing large 
format issue featuring two peacocks—one of which is in full splendor. Impressive strike quality giving this piece a deep cameo contrast to the 
mirrored surfaces.
1993年150元（20 盎司）銀幣，孔雀系列。 發行量：500枚。大尺寸紀念幣，雙孔雀圖案，其中一隻鑄打細膩深刻，於鏡狀幣面上更
添浮雕感。

$4,000-$6,000
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42278
	(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1994. Taiwan’s Scenery/Buddha. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-669. Mintage: 500. A VERY 
SCARCE type that does not often appear at auction. Presenting with a calming motif and design of the at meditation Buddha Statue, this piece is 
sure to have the calming effect on the winning bidder.
1994年50元（5盎司）銀幣。台灣風景/彰化大佛像。發行量500枚。非常珍罕的版別，拍賣場上鮮少露面。彰化大佛像，必定能為贏
得此拍品的藏家帶來祥和心境。

$3,000-$5,000

42279
	(t) CHINA. Quartet of Children at Play Issues (4 Pieces), 1994. All NGC Certified. 

1) Gold 50 Yuan. NGC-PROOF 70 Ultra Cameo. Children with Cat. 
Fr-103; KM-698.
2) Gold 50 Yuan. NGC-PROOF 69 Ultra Cameo. Children with Toy 
Boat. Fr-105; KM-697.
3) Silver 10 Yuan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Children with Cat. 
KM-692.
4) Silver 10 Yuan. NGC-PROOF 69 Ultra Cameo. Children with Toy 
Boat. KM-693.
Sold with box of issue and matching COA’s # 00027.

1994年50 & 10元金銀幣一組。四枚。 

1) 50元金幣。獲評NGC Proof 70 Ultra Cameo。冬日嬰戲圖。

2) 50元金幣。獲評NGC-PROOF 69 Ultra Cameo。子孫和合圖。

3) 10元銀幣。獲評NGC Proof-68 Ultra Cameo。冬日嬰戲圖。

4) 10元銀幣。獲評NGC-PROOF 69 Ultra Cameo。子孫和合圖。

附原盒和匹配證書，編號00027。

$5,000-$7,500
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42280
	(t) CHINA. Gold 50 Yuan, 1995. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
Fr-128; KM-844. A beautiful and seldom encountered modern piece 
with a near-Perfect presentation with mirror like surfaces and frosty 
devices.
1995年50元金幣。女媧補天。 少見的現代版，近完美品相，鏡
面底板，霜化圖文。

$2,000-$2,500

    
42281
	(t) CHINA. Gold 50 Yuan, 1995. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
Fr-130; KM-816. AGW: 0.4995 oz. Commemorating the then-
impending return of Hong Kong and the “one country, two systems” 
form of administration, this nearly-flawless example radiates with 
intense frosting and mirroring in the fields.
1995年50元金幣。一國兩制。 金重0.4995盎司。"一國兩制"紀
念。近無瑕狀態，鏡面底板，霜化圖文。

$1,000-$1,500

    
42282
	(t) CHINA. Gold 50 Yuan, 1996. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
Fr-163; KM-932. A seldom encountered piece that was made to 
celebrate the 130th birthday of Sun Yat-sen. Perfect in terms of 
execution and technical appearance, this piece is sure to see much 
attention. Sold with COA # 0001018.
1996年50元金幣。孫中山誕辰130週年紀念。 少見的孫中山誕
辰130週年紀念版。巧奪天工之作，鑄打精準，引人注目。含證
書，編號0001018。

$2,000-$3,000

    
42283
	(t) CHINA. Rectangular Gold 50 Yuan, 1996. Three Gorges Dam. 
PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-168; KM-970. A handsome and 
intriguing rectangular 50 Yuan, offering handsome contrast between 
device and field, along with a nearly perfect appeal.
1996年50元金幣，長方形。長江三峽。 長方形50元金幣，趣味
十足。圖文與底板對比鮮明，近完美品相。

$600-$900

    
42284
	(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1987. Zhan Tianyou Commemorative. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-177. Authorized 
Mintage: 3,000, but Krause lists a mintage of 2,911 pieces. A wonderful proof issue with sharp striking and satin like cameo devices.
1987年100元（12 盎司） 銀幣。詹天佑紀念幣。 授權發行量：3,000 枚，但 Krause 目錄僅列出 2,911 枚。此枚精製幣，鑄工清晰銳
利，緞面浮雕圖案精美絕倫。

$600-$900
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42285
(t) CHINA. Sino-Singapore Friendship Proof Set (2 Pieces), 1994. Both NGC Certified. 
1) Silver 50 Yuan (5 Ounces). NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-687. With COA #00300. 
2) Silver 10 Yuan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-686.
A wonderful pair of proof issues. The large format issue is the last one produced as there was only a mintage of 300 total.
1994年中新友誼精製套幣一組。兩枚。 

1) 50 元銀幣 (5 盎司)。NGC 評級：PROOF-65 Ultra Cameo。附證書編號 #00300。

2) 10 元銀幣。NGC 評級：PROOF-69 Ultra Cameo。

此對精製幣，品相極佳。其中 50 元銀幣為該系列的封版之作，總發行量僅 300 枚。

$2,000-$3,000

End of Session 3
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43001
	CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. Hollow Handle Sloping Shoulder Spade Money, ND (ca. 400-300 B.C.). Graded “80” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-2.170. Weight: 24.24 gms. This charming example exhibits a pleasing green and brown patina 
with earthen deposits throughout.
戰國時期斜肩空首布。 重24.24克。些許綠色和棕色包漿，積土遍佈。

$300-$500

    
43002
	CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. Hollow Handle Sloping Shoulder Spade Money, ND (ca. 400-300 B.C.). Graded “Genuine” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-2.172. Weight: 23.71 gms. Displaying earthen deposits with significant green and blue patina.
戰國時期斜肩空首布。可見積土，藍綠色銅鏽豐富。

$200-$300

Ancient Chinese Coins
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43003
	(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “80” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-4.6. Weight: 48.0 gms. Obverse: “Qi Fa Hua” (Qi legal money); Reverse: “Tu” 
or “Shi”. A decently presented knife, with deep earthen deposits and touches of green patina throughout. A piece that provides an attractive 
antiquate look and feel when held in the hands.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：48.0克。正面："齊法化"； 背："土"或"十"。 保存完好，包漿厚重，呈深黑色，間雜些許綠色銅
鏽， 握於掌中，古意盎然。

$1,000-$1,500

    

43004
	(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “80” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-4.6. Weight: 53.5 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: blank. A pleasing 
example of this popular three character knife, with light green color and earthen deposits throughout.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：53.5克。正面："齊法化" 背：光背。此枚三字刀通體規整，包漿自然，呈淡綠色，間雜些許積土， 
頗具收藏價值。

$800-$1,200
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43005
	(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “80” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-4.6H; FD-351. Weight: 43.2 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: “Shang”. 
While displaying strong deposits, this example retains good appeal, with the characters yet visible.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：43.2克。正面："齊法化" 背："上"。 雖有多積土，但文字清晰可辨，賞心悅目。

$1,500-$2,000

    

43006
	(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “85” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-4.6J. Weight: 46.9 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: “工”. A nicely preserved 
example, this knife has good retained characters, with and a handsome deep patina throughout. Some old collectors ink is seen on the reverse, 
further adding to the general charm.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：46.9克。正面："齊法化" 背："工" 。保存完好，文字清晰，包漿深沉，背面可見舊時藏家墨跡， 更
添古韻。

$1,500-$2,000
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43007
	(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “82” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-4.6O. Weight: 48.0 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: “化”. A well presented 
example, this nicely preserved and handsome representative offers preserved calligraphy and only limited instances of deposits.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：48.0克。正面："齊法化" 背："化"。  品相佳，保存完好，書法精美，僅有少量積土， 實屬難得。

$1,500-$2,000

    

43008
	CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “80” by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-4.7S. Weight: 47.5 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: “Ri”. This handsome example boasts mottled 
green patina with minor earthen deposits throughout. A pleasing example of this popular type.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：47.5克 面文："齊法化" 背："日" 。 銅綠精美斑駁，間見些許積土，為此版中之佳品。

$700-$1,000
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43009
	CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qi. Three Character Knife Money, ND (ca. 400-220 B.C.). Graded “80” by Hua 
Xia Grading Company. Hartill-4.7AA. Weight: 45 gms. Obverse: “Qi Fa Hua”; Reverse: “Chang”. A pleasing example of this ever popular type 
displays rich green, red and brown patina with minor earthen deposits throughout.
戰國時期，齊國，三字刀。 重：45克。正面："齊法化" 背："長" 。備受歡迎，包漿豐富，呈綠、紅、棕色，間雜些許積土１， 賞
心悅目。

$700-$1,000

    
43010
	(t) CHINA. State of Chu. Warring States Period. “Yuan Jin” Gold 
Cube Money, ND (ca. 475-221 B.C.). Graded “85” by Hua Xia 
Coin Grading Company. Hartill-5.1. Dimensions: 42.8mm x 5.2 
mm; Weight: 109.1 gms. Obverse: Square stamp reading “Ying Yuan” 
in seal script; Reverse: Plain. This impressive early gold issue displays 
a pleasing pale gold tone with areas of brighter coloration in the 
recesses with minor earthen deposits on the reverse adding to its 
originality. An EXTREMELY RARE occurrence to have a multiple 
cube fragment still intact, let alone one of this size. A real treat for 
collectors to acquire such an impressive artifact.
楚國爰金。戰國時代。郢爰。 尺寸：42.8mm x 5.2 mm， 
重：109.1克。正面：方形印章，篆書"郢爰" 背：光背。早期金
鑄發行氣勢恢宏，呈淡金色，凹陷處可見亮麗光澤，背面略有
積土， 更顯其年代久遠。多塊金餅合鑄而成的藏品彌足珍貴，
如此尺寸更是世間罕見， 極具收藏價值。

$10,000-$15,000

    
43011
	(t) CHINA. State of Chu. Warring States Period. “Yuan Jin” Gold 
Cube Money, ND (ca. 475-221 B.C.). Graded “80” by Hua Xia 
Coin Grading Company. Hartill-5.1. Weight: 12.1 gms. Inscribed 
“Ying Yuan”. A lovely gold issue cut from a larger bar, this pleasing 
representative have nicely preserved calligraphy, with golden luster 
and rich details throughout.
楚國爰金。戰國時代。郢爰。 重：12.1克。"郢爰" 。裁切自大
金條，書法俊逸，金光熠熠，細節畢現，令人嘆為觀止。

$3,000-$5,000

    
43012
	(t) CHINA. Yuan Dynasty. Tian You (Rebel). Cash, ND (1354-
57). Graded “82” by Gongbo Historical Coins Authentication 
Corporation. Hartill-19.135. Weight: 3.8 gms. Obverse: Tian You 
Tong Bao; Reverse: One (denomination). A RARE issue of Zhang 
Shicheng, one of the leaders of the Red Turban Rebellion, this 
example does display some deposits and very old patina, though the 
characters are yet strong and well presented here.
元代天佑通寶背一古錢。 重3.8克。正面"天佑通寳"，背"一"。
罕見的紅巾軍領袖張士誠版別。可見些許沉積，包漿陳舊，但
字體仍然深刻。

$1,300-$1,500
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43013
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 100 Cash, ND (ca. 1854-55). Board of Revenue Mint, Eastern Branch. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 
“80” by Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-22.708; FD-2430; Jen-1618. Weight: 49.6 gms. Fou Bao, six stroke Bei. 
Obverse: “Xian Feng Yuan Bao”; Reverse: “Dang Bai”. A pleasing representative, with nice retained brown color and good details, with limited 
instances of handling and circulation. A few light deposits are seen, though nothing too unobtrusive. 
清代咸豐元寶寶泉當百。重49.6克。缶寶，六筆"貝"。正面"咸豐元寶"。反面"當五十"。仍呈棕色，細節優秀，經手及流通痕跡極
少。可見若干淺沉積，並不礙眼。

$1,000-$1,500

    
43014
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 100 Cash, ND (ca.1854-55). Board of Revenue Mint, Western Branch. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 
“82” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.710. Weight: 44.5 gms. Variety with Fou bao and seven stroke bei. This nicely 
preserved example boasts bold well-formed characters with rich mottled brassy patina. The naturally rough surfaces texture remains intact with 
minor earthen deposits in the protected areas. Much evidence of the finishing process remains on the high points lending to its high state of 
preservation. A pleasing example from this popular ruler.
清代咸豐元寶寶泉當百。 重44.5克。缶寳，七筆貝。保存佳，字形深峻飽滿，點狀黃銅色包漿濃郁。  保留天然粗糙幣面，底板輕
微積土。  高處仍見大量完工痕跡，更能彰顯其上佳保存狀態。  品相悅目。

$600-$800
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43015
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 1000 Cash, ND (1854). Board of 
Revenue Mint, Western Branch. Emperor Wen Zong (Xian 
Feng). Graded “80” by Gongbo Historical Coins Authentication 
Corporation. Hartill-22.714; FD-2435. Weight: 77.5 gms. Variety 
with fou bao and seven stroke bei. This nicely preserved example 
exhibits bold well-formed characters with rich mottled brown patina. 
The fields retain much of their naturally rough surface texture with 
minor earthen deposits amongst the devices. The high points exhibit 
much evidence of the finishing process. A handsome example of this 
large format type with a pleasing appearance.
清代咸豐元寶寶泉當千。 重77.5克。缶寳，七筆貝。保存佳，
字形深峻飽滿，點狀黃銅色包漿濃郁。  幣面保留天然粗糙質
感，圖文輕微積土。  高處仍見大量完工痕跡。  大尺寸，品相
怡人。

$3,500-$5,000

43016
NO LOT.

    

43017
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 100 Cash, ND (1854). Board of 
Revenue, Prince Qing Hui Branch Mint. Emperor Wen Zong 
(Xian Feng). Graded “Genuine” by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Hartill-22.717; FD-2431. Weight: 37.0 gms. This 
wholesome looking example displays an attractive rich mottled 
brassy patina with minor earthen deposits amongst the devices. 
The naturally rough surface texture in the fields remains intact and 
minor evidence of the finishing process is noticed on the high points.
清代咸豐元寶寶泉星月當百。重37.0克。黃銅包漿濃厚，圖文
之間輕微積土。  底板天然粗糙質感仍完好，高處保留少量完
工痕跡。

$700-$1,000
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43018
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 100 Cash, ND (ca. 1853-55). Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. Hartill-22.784. Weight: 193.7 gms. One dot tong. “Xian Feng tong bao”; Reverse: “Yi bai”. A pleasing example of the always 
popular large format and denomination cast cash, this pleasing representative offers nice quality with limited handling and some earthen and green 
color throughout.
清代咸豐通寶寶福一百。 重193.7克。一點"通"。"咸豐通寶"。反面"一百"。此版大規格澆鑄幣深受歡迎，品相上乘，經手極少，些
許積土，綠色遍佈。

$1,500-$3,000

Impressive 1,000 Cash of Xian Feng
咸豐寶源當千

    
43019
(t) CHINA. Qing Dynasty. 1000 Cash, ND (1854). Board of Works, New Branch. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” 
by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.766; FD-2447. Weight: 81.8 gms. Variety with six stroke bei. This beautifully 
preserved large size issue displays bold well-formed characters. The surfaces retain much of their naturally rough surface texture with 
much evidence of the finishing process on the high points. This handsome example boasts an attractive glossy brown patina throughout 
with areas of green encrustation lending to its originality. A pleasing and highly sought after type that is sure to catch the attention of 
many collectors.
清代咸豐元寶寶源當千 。重81.8克。六筆"貝"。狀態極美的大尺寸版別，字體深峻飽滿。  幣面保留天然粗糙質感，高處仍
有大量完工痕跡。  棕色包漿油亮，局部有綠色結殼，原始而俊俏。  備受推崇的品種，必定能引來藏家關注。

$7,000-$10,000
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43020
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 50 Cash, ND (ca. 1853-55). Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.783. Weight: 120.0 gms. Variety with one dot tong. Obverse: “Xian Feng Tong Bao”; Reverse: “Wu Shi”. A 
pleasing large format 50 Cash, this nice example delivers good eye appeal, with mostly chocolate brown color, and a limited amount of earthen 
deposits. Some limited roughness, common for the issue is seen, though this example presents very well.
清代咸豐通寶寶福五十。 重120.0克。一點"通"。正面"咸豐通寶"。反面"五十"。大尺寸，大致呈巧克力包漿，極少量積土。些許粗
糙，在此版中常見。

$2,000-$2,500

    
43021
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 100 Cash, ND (ca. 1853-55). Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.784; FD-2526. Weight: 185.7 gms. Variety with one dot tong. Obverse: “Xian Feng Tong Bao”; 
Reverse: “Yi Bai”. A lovely example, this charming representative delivering alluring retained details, with occasional deposits of varied colors 
throughout. An ever popular large format Cash, with this example being a lovely representative thereof.
清代咸豐通寶寶福一百。 重185.7克。一點"通"。正面"咸豐通寶"。反面"一百"。細節仍迷人，偶見不同色調包漿。大尺寸，人氣品
種中的佼佼者。

$2,000-$2,500
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43022
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 100 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.784; FD-2526. 
Weight: 184.4 gms. Nicely preserved and attractive, this handsome 
large size issue exhibits bold well-formed characters and rich brown 
patina. The fields retain much of their naturally rough surface texture 
with minor evidence of the finishing process on the high points. A 
couple of chopmarks are noticed on the reverse rims lending to its 
originality.
清代咸豐通寶寶福一百。 重184.4克。保存佳，俊俏的大尺寸，
字體深峻飽滿，棕色包漿濃郁。  幣底板保留天然粗糙質感，
高處仍有少量完工痕跡。  反面幣邊有若干戳記，更添原始風
味。

$2,000-$4,000

    

43023
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 100 Cash, ND (ca. 1853-
55). Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 
“80” by Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. 
Hartill-22.784; FD-2526. Weight: 131.0 gms. Obverse: “咸豐通寶”; 
Reverse: “一百”. This nicely preserved survivor exhibits bold well-
formed characters with a pleasing brown patina and much of the 
naturally rough surface texture. A handsome large-size Cash issue of 
this popular ruler that is sure to be a welcome addition to the next 
collection it enters. 
清代咸豐通寶寶福一百。 重131.0克。正面"咸豐通寶"，背面
為"一百"。保存佳，字體飽滿深峻，棕色包漿悅目，表面保留
天然粗糙質感。俊俏的大尺寸銅錢，必定能為集藏錦上添花。

$2,000-$4,000
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43024
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 100 Cash, ND (ca. 1853-
55). Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 
“Authentic” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
Hartill-22.784; FD-2526. Weight: 178.3 gms. Variety with one 
dot tong. Obverse: “Xian Feng Tong Bao”; Reverse: “Yi Bai”. An 
attractive example, displaying some earthen deposits and the 
normal roughness that is encountered on the type. A charming 
representative that will doubtlessly capture much attention from the 
numerous specialists in the series.
清代咸豐通寶寶福一百。 重178.3克。一點"通"。正面"咸豐通
寶"。反面"一百"。些許積土及粗糙質感，在此版中常見。品相
動人，必定能獲鐘情此品種的藏家垂青。

$1,500-$2,000

    

43025
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 100 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “78” by 
Hua Xia Coin Grading Company. Hartill-22.800; FD-2528. Weight: 
160.9 gms. Obverse: “Xian Feng Zhong Bao”; Reverse: “Yi Bai”. A 
charming large format 100 Cash, with good glossiness and only light 
earthen deposits, with some characters impressed along the surfaces.
清代咸豐通寶寶福一百。 重160.9克。正面"咸豐重寶"。反面"
一百"。大尺寸，光澤油亮，輕微積土，表面壓印若干字體。

$1,500-$2,000
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43026
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Henan. 50 Cash, ND (ca. 1854-55). 
Kaifeng or other local Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). 
Graded “80” by Gongbo Historical Coins Authentication 
Corporation. Hartill-22.847; FD-2492. Weight: 47.8 gms. Obverse: 
“咸豐重寶”; Reverse: “當五十”. A pleasing example with mottled 
brassy patina and minor earthen deposits amongst the devices.
清代咸豐重寶寶河當五十。 重47.8克。正面"咸豐重寶"，背"當
五十"。黃銅包漿斑駁，圖文之間輕微積土。

$400-$600

    

43027
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Henan. 100 Cash, ND (ca. 1854-
55). Kaifeng or other local Mints. Emperor Wen Zong (Xian 
Feng). Graded “85” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
Hartill-22.849. Weight: 51.6 gms. Local type. This nicely preserved 
example exhibits bold well-formed characters with much of the 
naturally rough surface texture in the fields displaying attractive 
rich brassy patina. The high points retain plenty of evidence of the 
finishing process. Minor earthen deposits are noticed amongst the 
devices lending to its originality and pleasing appearance.
清代咸豐重寶寶河當百。 重51.6克。本地版。保存良好，字形
飽滿深峻，底板仍見大量粗糙質感，黃銅包漿濃郁而迷人。  
高處仍見大量完工痕跡。  圖文之間輕微積土，原汁原味。

$400-$600

    

43028
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Jiangsu. 100 Cash, ND (ca. 1854-
55). Suzhou and other Mints. Emperor Wen Zong (Xian Feng). 
Graded “85” by Gongbo Historical Coins Authentication 
Corporation. Hartill-22.917. Weight: 59.5 gms. Variety with 
medium bao. This wholly original looking example displays rich 
attractive brown patina with minor earthen deposits amongst the 
devices. Much of the naturally rough surface textures are intact 
and much evidence of the finishing process is present. A handsome 
example of the type.
清代咸豐元寶寶蘇當百。 重：59.5克。中寶。此枚錢幣原色依
舊，包漿潤澤，呈賞心悅目之棕色，銘字間略有積土，鑄造的
自然紋理清晰可見，誠為難得佳品。

$400-$600
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43029
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Shaanxi. 100 Cash, ND (ca. 1854-55). Xi’an Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “85” by Gongbo 
Historical Coins Authentication Corporation. Hartill-22.959; FD-2500. Weight: 62.9 gms. Variety with seven stroke bei. Obverse: “Xian Feng 
Yuan Bao”; Reverse: “Dang Bai”. An appealing and original looking specimen, with dusky earthen deposits and handsome eye appeal retained 
with limited signs of actual handling or circulation.
清代咸豐元寳寶陝當百。 重：62.9克。七筆"貝"。正面："咸豐元寶"；反面："當百" 。品相完好，原鑄之風猶存，間雜些許暗色積
土，鑄工精細，流通痕跡極少，令人愛不釋手。

$500-$750

    
43030
	(t) CHINA. Qing Dynasty. 10 Cash Pattern or Mother Coin, ND (ca. 1862-74). Board of Revenue Mint, Northern Branch. Emperor Mu 
Zong (Tong Zhi). Graded “82” by Hua Xia Grading Company. Hartill-22.1132. Weight: 9.00. Variety with Fou Bao and protruding head on 
Boo. Obverse: Tong Zhi Tong Bao”; Reverse: “Dang Shi”. While this type is commonly encountered, the present specimen offers the chance to 
acquire a VERY RARE mother coin, and one can still see the rich and evidence details and much glossiness. Some light green oxidation is seen 
at 12 o’clock, though this is only worth a small mention. A piece that should be cherished for its historical importance, and an example that offers 
an elusive chance.
清代同治重寶寶泉當十。 重9.00克。  缶寶，凸頭"寳。正面"同治通寶"。背"當十"。此版較常遇見，但本拍品為極罕見的母錢。細節
仍豐富，光澤亮麗。12點方向可見些許淺綠色氧化，但微不足道。極具歷史意義的珍品，藏家勿失良機。

$5,000-$6,000

    
43031
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Tianxia Tai Ping. Palace Charm, ND (ca. 1850). Emperor Xianfeng (Wen Zong). Graded “85” by Hua Xia Coin 
Grading Company. cf. Hartill-26.3-4 (for similar issues of different eras). Weight: 28.1 gms. Obverse: “Xian Feng Tong Bao”; Reverse: “Tian Xia 
Tai Ping” (Heaven below Great Peace - Peace on Earth). A handsome imperial charm, this example displays well cast details, with light deposits 
and no major faults. A pleasing example of this ever popular type.
清代天下太平花錢。 重28.1克。正面"咸豐通寶"。反面"天下太平"。大清花錢，細節澆鑄出色，輕微沉積，無顯著瑕疵。熱門版別
中的佳品。

$500-$1,000
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43032
	CHINA. Cash-Style Gold Charm, ND (ca. 20th Century). 
EXTREMELY FINE. Diameter: 29.27 mm. Weight: 14.72 gms. 
Obverse: “壽比南山” (Shoubinan Mountain); Reverse: “海防/天福
源/足金” (Haiphong Tianfuyuan Pure Gold), “平安” (Safe). This 
nicely prepared piece displays an attractive pale gold coloration with 
neatly engraved characters, though the two gold shop characters are 
slightly muddled. An interesting example with lots of character that 
is sure to see spirited bidding.
中國現代仿壽比南山花錢金幣。 直徑：29.27毫米。重：14.72
克。正面"壽比南山"，反面"海防/天福源/足金"和"平安"。淺金
色包漿，字體整潔，金店中的兩個字稍有模糊。  別具一格的
一枚，必定能掀起激烈競價。

$1,500-$3,000

    

43033
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Auspicious Charm. Graded “82” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Weight: 29.0 gms. Obverse: 
“平安吉慶”; Reverse: Magpie on plum branch. This pleasing 
example displays attractive brassy patina with bold design elements 
and well-formed characters. The fields retain much of their naturally 
rough surface texture. A charming example of the type.
清代平安吉慶花錢。 重29.0克。正面"平安吉慶"，背喜上眉梢
圖。黃銅色包漿動人，圖文深峻，字體飽滿。底板保留天然粗
糙質感。  品相動人。

$700-$1,000

    

43034
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Auspicious Charm. Graded “82” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Sequel 
of Classic Charms-961. Weight: 91.1 gms. This interesting and 
ornate issue displays rich brown patina with minor earthen deposits 
throughout . The Seal script on the obverse is bold and well-formed. 
The reverse exhibits an ornate design with minor earthen deposits in 
the crevices. A pleasing example with much originality.
清代富貴昌樂吉祥花錢。 重91.1克。趣味十足的精美版別。棕
色包漿濃郁，整體可見輕微積土。  正面篆書深峻飽滿。  反面
設計繁複，縫隙間輕微積土。  原汁原味，賞心悅目。

$300-$500

Charms
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43035
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Good Luck Charm. Graded “80” by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Weight: 
17.5 gms. Obverse: “正徳通宝”; Reverse: “大福”. A handsome 
example with even wear and well formed characters displaying rich 
mottled brassy patina.
清代正德通寶背大福花錢。 重17.5克。正面"正德通寶"，背"大
福"。品相俊俏，磨損均勻，字形飽滿。濃郁的點狀黃銅色包
漿點綴。

$350-$500

    
43036
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Longevity Charm. Graded “82” 
by Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. 
Hartill-26.18. Weight: 8.4 gms. Obverse: “乾隆通寶”; Reverse: “萬
壽無疆”. This moderately worn examples displays rich brown patina 
with minor earthen deposits amongst the devices.
清代乾隆通寶萬壽無疆花錢。 重8.4克。正面"乾隆通寶"，背"
萬壽無疆"。有磨損，棕色包漿濃厚，圖文之間輕微積土。

$400-$600

    
43037
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Longevity and Wealth Charm. Graded “85” by Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Weight: 
25.9 gms. Obverse: “长命富贵”; Reverse: Two Manchu characters. This handsome example displays rich mottled brassy patina with richer color 
amongst the devices.
清代長命富貴花錢。 重25.9克。正面"長命富貴"，背兩字滿文。品相俊俏，點狀黃銅色包漿醇厚，圖文之間色更深厚。

$400-$600

    
43038
	(t) CHINA. Qing Dynasty. Zodiac Charm. Graded “82” by Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. Weight: 36.5 gms. 
Obverse: The twelve animals of the Chinese Zodiac, “子丑寅卯辰巳午未申酉戌亥”; Reverse: Standing figure with tree. This richly toned 
example offers well-formed design features with minor earthen deposits amongst the devices.
宋代十二生肖仙人圖花錢。 重36.5克。正面十二生肖圖，"子丑寅卯辰巳午未申酉戌亥"環繞。反面樹旁立有人像。包漿濃郁，圖文
飽滿，間隙中輕微積土。

$600-$800
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Sycee

    

(photo reduced)
43039
	(t) CHINA. Southern Song Dynasty. Gold Leaf Tael, ND (ca. 1127-1279). VERY FINE. China Numismatic Museum-220. Weight: 37.52 gms. 
“Chén èrláng tiě xiàn xiàng shífēn jīn”. Complete sheet of ten leaves folded like pieces of papers. Each sheet is stamped in the corners and at the 
center. An incredible artifact with attractive light dusty patina in the protected areas. Crinkled surfaces as is common for objects of this type 
and would be expected from such thin metal nearly 800 years old. Inscriptions are clear in some parts, but mostly only portions with enough 
throughout to have the whole inscription. One leaf has a hole mentioned for accuracy. Otherwise a well preserved example with a nice look and 
lots of history.
For many decades Gold Leaf money from the Southern Song Dynasty was unknown to exist. However, in recent years a number have come onto 
the market confirming their existence. Examples of this type have been discovered in Hangzhou, Huzhou, Wenzhou, in Zhejiang Province each with 
different inscriptions.
南宋"鐵線巷陳二郎十分金"金葉子一疊。 重37.52克。"鐵線巷陳二郎十分金"。一張十葉，如紙張般摺叠。每葉的中央及四角均有戳
記。令人歎為觀止的風格，凹陷處呈現迷人灰色。質地輕薄，又有近800年歷史，表面佈滿皺折亦屬平常。銘文部分清晰，但大部
分並不完整，僅僅能辨認。其中一葉有一孔，特此說明。保存完好，賞心悅目又具深厚歷史底蘊的一枚。過去數十年中，人們對南
宋金葉一無所知。直至近年，數次面市才證實其存在。在浙江杭州、湖州、溫州均有出土，銘文各不相同。

$6,000-$8,000
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43040
	(t) CHINA. Gansu Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
4.5 Tael Local Tax Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. Weight: 165.9 gms. “甘肅公益炉董永祥” 
(Gansu Province, public furnace: Dong Yongxiang). This decently 
preserved example displays a pleasing gray patina with areas 
of richer coloration throughout. The stamp is shallow making 
identification of the characters somewhat difficult. A hole in the 
center of the stamp from drilling and a second attempted drilling is 
noted for accuracy. Despite its shortcomings a presentable example 
of the type.
甘肅省4.5兩槽錠。地方課稅錠。 重165.9克。"甘肅公益爐董永
祥"。  保存佳，灰色包漿悅目，局部色澤更深。  戳記稍淺，
導致辨認較困難。  戳記中央有一鑽孔，曾作二次嘗試。  瑕不
掩瑜，仍具代表性。

$300-$500

    
43041
	(t) CHINA. Republic of China. Shanxi Jingbao. Provincial Mirror 
Ingots. Silver 50 Tael Local Tax Ingot, ND (ca. 1912-49). Graded 
XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class I. 
Weight: 1876.9 gms. “民国年绅月” (Republic of China era), “太谷
县” (Taigu County), “萬合荣” (name: Wan Herong). This interesting 
large size ingot displays rich mottled gray patina with minor earthen 
deposits in the crevices. The stamps are somewhat shallow and 
slightly cock-eyed with portions of some characters missing, though 
still legible. Unfortunately, the wing tips are curled and two holes 
from drilling are noticed on the face. Despite its shortcomings a 
charming example of this large-format ingot.
民國山西省太谷縣鏡寶伍拾兩銀錠。 重1876.9克。"民国年绅
月"、"太谷县"、"萬合荣"。別具趣味的大規格，點狀灰色包漿
濃厚，縫隙輕微積土。 戳記較淺，稍有歪斜導致字體部分缺
失，但仍可辨認。兩翼彎曲，面上被鑽兩孔， 但瑕不掩

瑜。

$7,000-$10,000
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Elusive Fangbao of Emperor Guangxu
光緒江西方寶

43042
	(t) CHINA. Jiangxi Fangbao. Provincial Square Ingots. Silver 50 Tael Local Tax Ingot, Year 26 (1900). Emperor Guangxu (De Zong). 
Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class VIII Group A. Weight: 1880.5 gms. “萬年县” (Wannian County), “光
绪贰拾陆年捌月” (Guangxu Period 26th year 8th month), “伍拾两匠余顺” (50 Taels, Smith: Yu Shun). This interesting large format ingot 
displays lovely soft gray patina with areas of richer coloration and minor earthen deposits throughout. The stamps are somewhat shallow with 
some that are slightly cock-eyed, but mostly clear. Several test cuts are noticed on the wings mentioned for accuracy. A handsome and seldom 
encountered type that is sure to catch the attention of many collectors.
光緒贰拾陆年捌月江西方寶伍拾兩大錠。 重1880.5克。"萬年县"、"光緒貳拾陸年捌月"、"伍拾両匠余順"。妙趣橫生的大規格銀錠。
灰色包漿柔美，局部色澤更深，通體輕微積土。  戳記稍淺，部分輕微歪曲，但大致清晰。  翼上有若干試裁，特此說明。少見版
別，品相俊俏，必定引來藏家關注。

$10,000-$15,000
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Impressive Hubei Customs Ingot
湖北高邊寶

    
43043
	(t) CHINA. Hubei Gaobianbao. Provincial High-Sided Ingots. Silver 50 Tael Customs Ingot, ND (ca. 1875-1908). Emperor Guangxu (De 
Zong). Graded VF 35 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class IX. Weight: 1804.7 gms. “江漢関” (Jianghan District Customs), “
光绪年月” (Guangxu period), “乾裕炜匠蔡春” (Ganyuwei, name: Cai Chun). This nicely preserved large size ingot displays attractive mottled 
gray patina. The stamps are decently applied, though they do show areas of weakness where portions of the characters are obscured or missing 
altogether. An interesting issue that is sure to excite the advanced collector.
湖北高邊寶五十兩銀錠。 重1804.7克。"江漢関"、"光緒年月"、"乾裕炜匠蔡春"。大尺寸，狀態佳，點狀灰色包漿動人心弦。雖有部
分字體較弱導致模糊或缺失，但戳記整體頗佳。  趣味版別，資深藏家定必喜愛。

$10,000-$15,000
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43045
	(t) CHINA. Shangdong Zhongbao. Provincial Middle Sized 
Ingots. Silver 10.25 Tael Ingot. Graded XF 40 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XVIII. Weight: 378.8 gms. This 
well-used ingot displays attractive gray patina with earthen deposits 
in the crevices. Unfortunately, the stamp on the face is shallow with 
no identifying features. A hole on the face from drilling and a deep 
test cut on the base are noted for accuracy. Despite its shortcomings 
a affordable example of the type.
山東省10.25兩中寶銀錠。 重378.8克。經使用，灰色包漿動
人，縫隙輕微積土。正面戳記淺，字體難以辨認。正面有一鑽
孔，底部有一處深試裁，特此說明。  瑕不掩瑜，性價比高。

$300-$500

    
43046
	(t) CHINA. Shangdong Zhongbao. Provincial Middle Sized 
Ingots. Silver 10.25 Tael Ingot. Graded XF 40 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XVIII. Weight: 374.2 gms. “貞” 
(Chastity). This interesting ingot displays a pleasing gray patina with 
minor earthen deposits in the crevices. The stamp is shallow and 
easily readable, though a hole in the upper right quadrant obscures a 
minor portion of the character. A second hole was made in the same 
place as a test punch. Despite its shortcomings a presentable example 
with a whimsical stamp.
山東省10.25兩中寶銀錠。 重374.2克。"貞"。灰色包漿悅目，縫
隙輕微積土。戳記淺，易於辨認右上方有一孔，遮蓋小部分字
體。  同樣位置再有一孔，為試打所致。  瑕不掩瑜，仍然賞心
悅目。

$300-$500

    
43044
	(t) CHINA. Hubei Dabao. Provincial Large Ingots. Silver 52.75 Tael Bank Ingot. Graded AU 58 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
BMC-Class XV Group A. Weight: 1826.3 gms. “上海福泰” (Futai Bank, Shanghai), “謝正昌號滙號紋銀” (Xiezhengchang Bank, remittance 
bank fine silver). This nicely preserved large-format ingot displays lovely mottled patina on the outsides and wing tips, while the face is brighter 
in areas. The stamps are shallow and much doubling making the inscription difficult to decipher. Close inspection reveals light scratches from 
long ago now toned over mentioned for accuracy. Overall a handsome example of the type that is sure to be a welcome addition to the next 
collection it enters.
湖北省大寶52.75 兩大銀錠。 重1826.3克。"上海福泰"、"謝正昌號滙號紋銀"。狀態頗佳的大尺寸銀錠，點狀灰色包漿覆蓋外側與翼
尖，正面局部較明亮。  戳記淺，多有複打，增添銘文的辨認難度。  仔細檢查可見有陳舊淺劃痕，現已重新包漿。  整體俊俏，必
定能為集藏增添光彩。

$7,000-$10,000
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43047
	(t) CHINA. Shandong Zhongbao. Provincial Middle Sized 
Ingots. Silver 10 Tael Ingot. Graded AU 55 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XVIII Group D # 122. Weight: 
365.4 gms. “元” (Yuan[name]). Nicely preserved and attractive, this 
charming ingot displays rich mottled patina with minor earthen 
deposits in the crevices. The stamp on the face is somewhat shallow, 
but clear. Close inspection reveals numerous cuts on the side, 
presumably for commercial use. This handsome example offers 
much originality and good eye appeal.
山東省十兩中寶銀錠。 重365.4克。"元"。保存佳，點狀灰色包
漿濃厚，縫隙之間輕微積土。  正面戳記較淺但清晰。仔細檢
查可見側面有多處切口，應是因商貿流通所致。品相俊俏，原
味悅目。

$1,500-$2,500

    
43048
	(t) CHINA. Shangdong Zhongbao. Provincial Middle Sized 
Ingots. Silver 10 Tael Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XVIII. Weight: 366.1 gms. “利
张燮” (name: Li Zhangxie). This decently preserved ingot displays 
rich mottled gray patina with minor earthen deposits in the crevices. 
The stamp is somewhat shallow, but is still readable. A hole from 
drilling and test punch on the face are noted for accuracy. Despite its 
shortcomings a presentable example of the type.
山東省十兩中寶銀錠。 重366.1克。"利張燮"。保存不俗，灰色
包漿斑駁而濃郁，縫隙輕微積土。  戳記稍淺，但仍然易辨。  
正面有一鑽孔及試打，特此說明。  瑕不掩瑜，仍具代表性。

$400-$600

    
43049
	(t) CHINA. Beijing Shizuyinbao. Beijing City Pure Silver Ingots. 
Silver 10.25 Tael Ingot. Graded VF 35 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XXII Group A. Weight: 382.0 
gms. “(十足色)” (Pure quality) “匠德生” (Smith: De Sheng). This 
charming ingot exhibits mottled gray and slate patina with minor 
earthen deposits in the protected areas. The stamp with the smiths 
name is mostly clear while the purity stamp is mostly obscured 
by two deep test cuts. A hole in the face from drilling is noted for 
accuracy. Despite its shortcomings a presentable example of the type.
北京萬聚號10.25兩銀錠。 重382.0克。"十足色"、"匠德生"。灰
色與石板色包漿斑駁，底板輕微積土。  銀匠戳記大致清晰，
純度戳記被兩處深試裁遮蓋。  正面有一鑽孔，特此說明。  瑕
不掩瑜，仍具代表性。

$300-$500

    
43050
	(t) CHINA. Beijing Shizuyinbao. Beijing City Pure Silver Ingots. 
Silver 10 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XXII Group A. Weight: 374.2 gms. “
聚盛源” (Jushengyuan Bank), “公十足” (assayed, pure). This nicely 
preserved ingot displays lovely rich mottled gray patina. The bank 
stamp is boldly applied and clear while the assay stamp is shallow 
and uneven. A pleasing example of the type with good eye appeal.
北京十足銀十兩銀錠。 重374.2克。"聚盛源"、"公十足"。狀態
頗佳，點狀灰色包漿豐富。銀號戳記深打清晰，驗戳淺而不
均。  品相悅目。

$1,000-$1,500
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43051
	(t) CHINA. Shanxi Xiaobao. Provincial Small Ingots. Silver 2 Tael 
Ingot. Graded AU 50 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
BMC-Class XXIV Group E. Weight: 62.6 gms. “上” (Shang[perhaps 
for Shanghai]) “寶成公記” (Bao Cheng Gong Ji) name of the shop. 
This interesting little ingot displays lovely mottle tone with richer 
coloration in the crevices. The stamps, though well applied, are a bit 
weak in the center somewhat obscuring some of the characters. An 
attractive small format ingot with good eye appeal.
山西二兩吉語小錠。 重62.6克。"上"、"寶成公記"。包漿斑
駁，縫隙色澤更濃郁。打戳頗佳，但中央稍弱，導致部分字體
較模糊。賞心悅目的一枚小銀錠。

$300-$500

    
43052
	(t) CHINA. Shanxi Fushou Xiaobao. Provincial Fushou Small 
Ingots. Silver 1 Tael Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XXV Group A. Weight: 37.3 gms. “
福” (Blessings). Nicely preserved and attractive, this charming little 
ingot offers much originality with a deeply impressed stamp. The 
surfaces displays lovely rich gray patina with slight iridescent sheen.
山西福字一兩銀錠。37.3克。"福"。狀態迷人，戳記深打，原汁
原味。 表面有濃厚的灰色包漿，略顯虹光。

$700-$1,000

    
43053
	(t) CHINA. Shanxi Fushou Xiaobao. Provincial Fushou Small 
Ingots. Silver 1 Tael Presentation Ingot. Graded AU 53 by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class XXV Group A # 254. 
Weight: 36.4 gms. “壽” (Longevity). The lovely little ingot displays 
beautiful light gray patina with an iridescent sheen. The stamp is 
shallow and not fully struck, but still easily read. A pleasing example 
of this popular type.
山西福壽一兩銀錠。 重36.4克。"壽"。淺灰色包漿，些許虹光
點綴。  戳記淺，鑄打不完整，但仍然易辨。  受追捧的版別，
品相怡人。

$700-$1,000

    
43054
	(t) CHINA. Shanxi Fushou Xiaobao. Provincial Fushou Small 
Ingots. Silver 1/2 Tael Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XXV. Weight: 17.7 gms. “福” 
(Blessings). This charming little ingot displays lovely rich gray patina 
with a deeply impressed clear stamp. Close inspection reveals minor 
earthen deposits in the crevices lending to its originality.
山西半兩小寶。 重17.7克。"福"。灰色包漿濃郁，戳記深打而
清晰。  仔細檢查可見縫隙輕微積土，原汁原味。

$700-$1,000
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Enticing American Oriental Banking Corporation Ingot
迷人的美豐銀行銀錠

43055
CHINA. Mei-Feng Yinhang Xiaobao. American Oriental Bank Small Ingots. Silver Tael Bank Ingot, ND (ca. 1921-35). ALMOST 
UNCIRCULATED. BMC-Class XXXII Group A # 349. Weight: 35.07 gms. “A.O.B.C.” (American Oriental Banking Corporation), “美
豐” (Mei Feng Bank) below all within circular border. A VERY RARE and desirable type, this represents just the third such instance 
in which we have offered one of these impressive specimens in the past decade-plus. The stamp is solidly executed, with some pleasing 
toning taking hold throughout. Some minor wear is observed, but some glints of brilliance remain in the various protected areas as well.
The issuing authority of this type, The American Oriental Banking Corporation, was the largest of all of the American banks in China. They 
became incorporated in 1917 and opened four branches: The American Oriental Bank of Shanghai (ca. 1917-35), The American Oriental 
Bank of Fukien (1922-35), The American Oriental Bank of Szechuan (1921-32), and The American Oriental Bank of Tientsin (ca. 1924-35). 
By 1935, however, all four branches were either bought out by their Chinese investors, as in the case of the Szechuan branch, or closed due to 
China’s departure from the silver standard, which caused their foreign exchange business to fail terribly.
美豐銀行小寶。美國東方銀行一兩小錠。 重35.07克。"A.O.B.C."，"美豐"位於圓圈内的下方。非常罕見而且廣受追捧的版
別，在過去逾十年中我們僅經手三枚。戳記深打，有悅目包漿覆蓋。可見輕微磨損，底板閃爍光芒。發行商為上海美豐銀
行，是中國最大的美資銀行。註冊成立於1917年，開設四間分行：上海美豐銀行(ca. 1917-35)，福建美豐銀行(1922-35)，四川
美豐銀行(1921-32)及天津美豐銀行(ca. 1924-35)。1935年，四間分行不是如四川分行般被中國投資者買斷，就是因中國不再使
用銀本位制導致兌換業務虧損嚴重而倒閉。

$3,000-$5,000
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43056
	(t) CHINA. Yunnan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10.75 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 380.5 gms. “康
記” (Kang Bank). Wholly original looking and attractive, this nicely 
preserved example displays rich gray patina with minor earthen 
deposits in the crevices. The stamp, though somewhat shallow, is 
complete with full characters. A pleasing ingot with good eye appeal.
雲南省10.75兩票錠。地方課稅錠。 重380.5克。"康記"。全原始
品相，保存頗佳，灰色包漿濃郁，縫隙之間輕微積土。戳記稍
淺但字體完整。悅目怡人的品相。

$600-$900

    
43057
	(t) CHINA. Yunnan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10.5 Tael Bank Ingot. Graded MS 63 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 374.2 gms. “
康記” (Kang Bank). This beautifully preserved example displays a 
thin veneer of tone over brilliant surfaces. Though the characters are 
clear the stamp is somewhat shallow. Minor earthen deposits in the 
crevices add to its pleasing appearance and originality.
雲南省10.5兩票錠。地方課稅錠。 重374.2克。"康記"。表面亮
麗，包漿淺，品相美。  戳記稍淺但字體清晰。  縫隙輕微積
土，更添原始美感。

$1,000-$1,500

    
43058
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10.5 Local Tax Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 377.4 gms. “
恒興炉” (Hengxinglu Bank). This decently preserved ingot display 
attractive mottled gray patina with a slight iridescent sheen. The 
stamp is boldly applied with clear complete characters. A pleasing 
example of the type offering much originality.
四川省10.5兩票錠。地方課稅錠。 重377.4克。"恒興炉"。保存
不俗，點狀灰色包漿，些許虹光點綴。  戳記深打，字體完整
而清晰。極具原始風味。

$700-$1,000

    
43059
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10.5 Bank Ingot. Graded AU 50 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 375.3 gms. “德發祥” 
(Defaxiang Bank). Nicely preserved and attractive, this handsome 
example displays a pleasing gray patina with a slight iridescent 
sheen. The bank stamp is slightly uneven and mostly clear. A wholly 
original looking ingot with good eye appeal.
四川省德發祥10.5兩票錠。地方課稅錠。 重375.3克。"德發祥"
。狀態迷人，灰色包漿，略現虹彩。  銀號戳記稍有不均，但
大致清晰。  原汁原味，賞心悅目。

$700-$1,000
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43060
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10.5 Tael Bank Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 366.7 gms. “
晋天盛” (Jintiansheng Bank). This charming example displays rich 
mottled patina with minor earthen deposits in the crevices. The 
stamp is somewhat shallow with legible characters. A hole on the 
face from drilling is noted for accuracy. Despite its shortcomings a 
presentable example of the type.
四川省10.5兩票錠。地方課稅錠。 重366.7克。"晋天盛"。斑駁
灰色包漿濃厚，縫隙之間輕微積土。  戳記稍淺但字體可辨。  
正面有一鑽孔，特此說明。  瑕不掩瑜，仍具代表性。

$400-$600

    
43061
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class XL Group F. Weight: 360.4 gms. “益泰玉” 
(Yitaiyu Bank). This nicely preserved ingot displays rich mottled 
patina with minor earthen deposits in the crevices. The stamp is 
slightly uneven, but is easily readable. A handsome example of the 
type.
四川省十兩票錠。地方課稅錠。 重360.4克。"益泰玉"。保存頗
佳，點狀包漿濃厚，縫隙之間輕微積土。 戳記稍不均匀，但仍
然易辨。 品相俊俏。

$700-$900

    
43062
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10 Tael Local Tax Ingot, ND. Graded EF 45 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group A. Weight: 364.6 gms. “
新繁县” (Xinfan county), “匠裕泰德” (Smith: Yu Taide), “三十四年
地丁” (34th year, unified field-and-poll tax), “美” (Satisfactory). This 
interesting ingot displays attractive gray tone with minor earthen 
deposits amongst the devices. The stamps are slightly uneven, but 
with most of the characters clear and easily read. A pleasing example 
with lots of character that is sure to see spirited bidding.
四川省新繁县十兩票錠。地方課稅錠。 重364.6克。"新繁县"
、"匠裕泰德"、"三十四年地丁"，"美"。  灰色包漿悅目，圖文
之間輕微積土。  戳記稍有不均，但大部分字體清晰易辨。  別
具一格的一枚，絕對備受追捧。

$700-$1,000

    
43063
	(t) CHINA. Shaanxi Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
10 Tael Sales Tax Ingot. Graded XF 40 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL Group C # 461 (under Sichuan 
Piaoding). Weight: 356.2 gms. “厘金局” (Sales Tax), right and left. 
The stamps are shallow with only portions of the characters visible 
on a decently preserved ingot. The surfaces display an attractive 
mottled gray patina with areas of richer coloration throughout. Two 
holes in the center and one deep hole on the reverse from drilling are 
noted for accuracy. Despite its shortcomings an affordable example 
of the type.
陝西省10兩票錠。地方課稅錠。 重356.2克。左右各一"厘金局"
。戳記淺，字體僅部分可辨，整體狀態不俗。  表面有點狀灰
色包漿，局部色澤更深。  中央有兩孔，底部有一處深孔，特
此說明。  瑕不掩瑜。

$700-$1,000
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43064
	(t) CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 
9.75 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL. Weight: 346.8 gms. “裕国通商” 
(Merchant: Yu Guo) stamped twice. This decently preserved ingot 
displays light gray tone with areas of richer coloration throughout. 
The stamps are somewhat shallow, but legible. A presentable example 
of the type.
四川省9.75兩票錠。地方課稅錠。 重346.8克。兩枚"裕国通商"
。保存不俗，淺灰色包漿，局部色澤更深。  戳記較淺但可辨
認。品相姣好。

$700-$1,000

    
43065
	(t) CHINA. Shaanxi Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
4.75 Tael Local Tax Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XLII Group B # 499. Weight: 171.6 
gms. “西安省永興慶” (Xi’an Capital, name: Yong Xingqing). This 
decently preserved example displays mottled gray patina with areas 
of richer coloration in the protected areas. The stamp is somewhat 
shallow with weakness in the centers. A hole in the center of the 
stamp from drilling is noted for accuracy. Despite its shortcomings a 
presentable example of the type.
陜西省4.75兩槽錠。地方課稅錠。 重171.6克。"西安省永興慶"
。保存不俗，點狀灰色包漿悅目，局部色澤更深。  戳記稍
淺，中央弱打。  戳記中央有一鑽孔，特此說明。  瑕不掩瑜，
仍具代表性。

$300-$500

    
43066
	(t) CHINA. Shaanxi Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
4.25 Tael Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class XLII. Weight: 157.8 gms. “西安省順生和” 
(Xi’an Province, Name: Shun Shenghe), “官估局” (Official Assay 
Office). This handsome little ingot displays rich mottled patina with 
minor earthen deposits in the crevices. The first stamp is somewhat 
shallow and is partially obscured by the deeply Assay stamp. A 
charming example of the type that is sure to be a welcome addition 
to the next collection it enters.
陜西省4.25兩槽錠。地方課稅錠。 重157.8克。"西安省順生和"
、"官估局"。點狀包漿醇厚，縫隙之間輕微積土。  第一枚戳記
稍淺，部分字體被深打的驗戳覆蓋。  動人心弦，必定能為集
藏錦上添花。

$700-$1,000

    
43067
	(t) CHINA. Shaanxi Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
3.5 Tael Local Tax Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class-XLII Group G. Weight: 128.3 gms. 
“會鎮恒泰” (Huizhen District, name: Heng Tai), “真” (correct). 
This handsome little ingot exhibits a deeply impressed stamp with 
bold well-formed characters. Attractive rich patina is noticed in the 
crevices with a brighter argent coloration in the exposed surfaces. 
Minor earthen deposits are noticed amongst the characters bottom 
lending to its originality.
陜西省3.5兩槽錠。地方課稅錠。會鎮恒泰。 重128.3克。"會鎮
恒泰"、"真"。戳記深打，字形飽滿。  縫隙包漿豐富，底板呈
亮銀色澤。  底部字體有輕微積土，更添原始風味。

$500-$700
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43068
	(t) CHINA. Shaanxi Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
3.25 Tael Local Tax Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XLII Group G. Weight: 127.2 
gms. “宝吉张成” (Baoji County, name: Zhangcheng). The decently 
preserved little ingot exhibits mottled gray tone with richer 
coloration throughout. The stamp is bold with clear characters. A 
hole in the center of the stamp from drilling and a second attempted 
drilling is noted for accuracy. Despite its shortcomings a presentable 
example of the type.
陜西省3.25兩槽錠。地方課稅錠。寶吉張成。 重127.2克。"宝
吉张成"。保存不俗，灰色包漿斑駁，部分色澤更深。  戳記深
峻，字體清晰。  戳記中央有一鑽孔，曾作二次嘗試。  瑕不掩
瑜，仍具代表性。

$300-$500

    
43069
	(t) CHINA. Guangdong Fangcaoding. Provincial Square Trough 
Ingots. Silver 9.5 Tael Local Tax Ingot, Year 14 (1888). Graded AU 
53 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class LVIII 
Group A. Weight: 361.6 gms. “五川县” (Wuchuan County), “光绪
十四年” (Guangxu era 14th Year), “三月银匠王大光” (3rd Month, 
Silversmith: Wang Daguang). This decently preserved example 
displays light attractive gray with richer coloration throughout. 
The stamps are mostly complete with easily read inscriptions. A 
handsome example of the type with much originality.
光緒十四年廣東省方槽9.5兩砝碼銀錠。 重361.6克。"五川縣"
、"光緒十四年"、"三月銀匠王大光"。狀態不俗，淺灰色包漿
悅目，局部色澤更深。  戳記大致完整，銘文清晰易辨。品相
俊俏，極具原始風味。

$2,000-$3,000

    
43070
	(t) CHINA. Guangdong Fangcaoding. Provincial Square Trough 
Ingots. Silver 9.5 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. cf. BMC-Class LVIII Group C # 706. 
Weight: 362.2 gms. “成記” (Chengji Bank), “看良為真” (examined 
and found correct). This attractive and nicely preserved ingot displays 
lovely rich gray patina. The stamps on the face are a bit shallow with 
portions of the characters somewhat muddled. There is an additional 
stamp on the side, but is difficult to read due to being obscured by the 
holder. An interesting piece with a pleasing appearance.
廣東省方槽9.5兩砝碼銀錠。 重362.2克。  "成記"、"看良為真"
。狀態迷人，灰色包漿濃郁。  正面戳記稍淺，字體部分模
糊。  側面有一額外戳記，因被評級套遮擋而難以辨認。  品相
怡人，妙趣橫生。

$1,000-$1,500

    
43071
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5.5 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. cf. BMC-Class LXVI Group 
I # 897. Weight: 198.6 gms. “張同昌號滙號紋銀” (Zhangtongchang 
Bank, remittance bank fine silver), “官公估童佘看” (inspected by 
official public assayers Tong and She), “官公估周陈看” (inspected 
by official public assayers Zhou and Chen). This nicely preserved 
example exhibits deeply impressed central and outer stamps, though 
there is a slight weakness in the center of the central stamp, with clear 
inscriptions. The assay stamps are nicely centered and clear with only 
minor portions over the edges. Wholesome and nicely toned with 
minor earthen deposits in the protected areas lending to its originality.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5.5兩銀錠。 重198.6
克。"張同昌號滙號紋銀"、"官公估童佘看"、"官公估周陳看"。
中央及外側戳記深打，中央戳記中心稍弱，但銘文清晰。驗戳
端正而分明，僅有小部分打於邊緣。  包漿精美，底板積土更
添原始風味。

$700-$1,000
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43072
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5.5 Tael Bank Ingot. Graded AU 50 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. cf. BMC-Class LXVI Group 
I # 884. Weight: 197.6 gms. “陳元昌記匯號紋銀” (Chenyuanchang 
Bank, remittance bank fine silver), “官公估同看” (Inspected by 
official public assayers Zhou and Chen) stamped twice. This wholly 
original looking example exhibits deeply impressed central and 
outer stamps, though the central stamp does have a small void in the 
middle as is a common occurrence for these issues. The assay stamps 
are nicely centered and easily read. Rich gray patina combined with 
minor earthen deposits in the crevices lend to its originality.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5.5兩銀錠。 重197.6
克。"陳元昌記匯號紋銀"，兩枚"官公估同看"。原始品相，中
央及外側戳記深打，中央戳記中心有一小處空白，在此版中常
見。  驗戳端正易辨。灰色包漿濃郁，縫隙輕微積土，原汁原
味。

$900-$1,200

    
43073
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot, Graded MS-61 by 
Gongbo Historical Coins Authentication Corporation. BMC-
Class LXVI Group I # 956. Weight: 186.2 gms. Essentially without 
signs of handling, this impressive ingot features clearly impressed 
stamps with highly legible characters, all while sporting a deep 
cabinet tone and with some elegant brilliance remaining as well.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重 186.2 
克，品相完好，幾乎不見經手痕迹。戳記清晰深刻，字體清晰
可辨。銀錠整體呈現深邃的陳年窯藏包漿，優雅光澤猶存，相
得益彰，更顯珍貴。

$1,200-$1,500

    
43074
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot. Graded AU 58 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class LXVI. Weight: 
178.5 gms. “滙號紋銀源瑞祥記” (Remittance bank fine silver, 
Yuanruixiang bank), “官公估同看” (Inspected by official public 
assayers Zhou and Chen) stamped twice. Wholly original looking 
the handsome ingot exhibits deeply impressed central and outer 
stamps with clear inscriptions. The assay stamps are nicely centered, 
bold and easily readable. Minor earthen deposit amongst the devices 
with underlying luster add to it pleasing appearance.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重178.5
克。"滙號紋銀源瑞祥記"、"官公估同看"打兩次。原汁原味，
中央及外戳銘文均清晰。驗戳端正，深峻易辨。銘文間輕微積
土，留有底光，更添美感。

$1,000-$1,500

    
43075
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot. Graded AU 55 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class LXVI Group 
I # 973. Weight: 178.9 gms. “慶盛乾記滙號紋銀” (Qingshengqian 
Bank, remittance bank fine silver), “公估童佘段看” (inspected 
by public assayers Tong, She and Duan). This nicely preserved 
example boasts deeply impressed central and outer stamps with 
bold complete inscriptions. The assay stamps are nicely centered 
with easily readable inscriptions. Minor earthen deposits are 
noticed in the crevices with slightly subdued luster in the stamps 
complemented by lovely rich patina. A handsome example of the 
type with a pleasing appearance.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重178.9
克。"慶盛乾記滙號紋銀"、"公估童佘段看"。保存佳，中央及
外戳深打，銘文深峻而完整。  驗戳端正，銘文清晰易辨。縫
隙輕微積土，戳記光澤略有削弱，但包漿濃郁迷人。  品相俊
俏，令人愛不釋手。

$700-$1,000
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43076
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot. Graded AU 53 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class LXVI Group 
I # 903. Weight: 176.0 gms.”童福盛號滙號纹银” (Tongfusheng 
Bank, remittance bank fine silver); “官公估童佘看” (inspected by 
official public assayers Tong and She); “官公估周陈看” (inspected 
by official public assayers Zhou and Chen). This nicely preserved 
ingot exhibits deeply impressed central and outer stamps with 
clear inscriptions with underlying luster in the protected areas. The 
assay stamps and nicely centered with easily read inscriptions. A 
handsome example of the type with a pleasing appearance.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重176.0
克。"童福盛號滙號紋銀、"官公估童佘看"、"官公估周陳看"。
保存佳，中央及外戳銘文清洗，猶見底光。驗戳端正，銘文清
晰易辨。  品相俊俏，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
43077
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot. Graded XF 40 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. cf. BMC-Class LXVI 
Group I # 969. Weight: 178.8 gms. “潘裕興號滙號紋銀” (Panyuxing 
Bank, remittance bank fine silver), “公估童佘周看” (inspected by 
public assayers Tong, She and Zhou), “元” (Yuan). This decently 
preserved example exhibits deeply impressed outer stamps with clear 
inscriptions. The central stamp is somewhat shallow and obscured 
by a natural void and the additional stamp. The assay stamps slightly 
cockeyed with missing portions of the characters. The surfaces 
displays a pleasing gray patina with minor earthen deposits in the 
protected areas.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重178.8
克。"潘裕興號滙號紋銀"、"公估童佘周看"、"元"。保存不俗，
外側戳記深打，銘文清晰。中央戳記稍淺，因天然凹陷導致額
外戳記部分模糊。驗戳輕微歪斜，字體部分從缺。表面有灰色
包漿，底板輕微積土。

$700-$1,000

    
43078
	(t) CHINA. Yunnan Sanchuo Jieding. Provincial Three Stamp 
Remittance Ingots. Silver 5 Tael Bank Ingot. Graded VF 35 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. BMC-Class LXVI Group 
I # 956. Weight: 186.8 gms. “福興慶記滙號紋銀” (Fuxingqing 
Bank, remittance bank fine silver), “官公估佘看” (Inspected by 
official public assayer She). This decently preserved ingot exhibits 
deeply applied outer and central stamps with complete inscriptions. 
The assay stamps are nicely centered with clear inscriptions. 
Close inspection reveals that one of the wing has been sheared off 
mentioned for accuracy. Minor earthen deposits in the protected 
lend to it originality.
雲南三槽解錠。地方匯款錠（三個戳記）5兩銀錠。 重186.8
克。"福興慶記滙號紋銀"，"官公估佘看"。狀態不俗，外側及
中央戳記深打，銘文完整。  驗戳端正，銘文清晰。  仔細檢查
可見一翼被剪。  底板之間輕微積土，原汁原味。

$600-$800

    
43079
	(t) CHINA. Zhejiang Yuanbing. Provincial Dollar Cakes. Silver 
0.60 Tael Local Tax Ingot. VERY FINE. cf. BMC-Class LXXVII 
Group B # 1064. Weight: 22.13 gms. “百福” (100 Blessings). This 
handsome little ingot displays a pleasing gray patina with richer 
coloration in the crevasses. The stamp is slightly doubled somewhat 
muddling “福”, but is still easily readable. A thin test cut is noticed 
on the reverse mentioned for accuracy.
浙江百福蛋糕型0.60兩圓錠。 重22.13克。"百福"。俊俏的小
錠，灰色為主，縫隙色澤更濃郁。  戳記稍有複打，導致"福"較
模糊，但仍然易辨。反面有微小試裁，特此說明。

$300-$500
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43080
	(t) CHINA. Yuansi Changyuankezi. Fine Silk Oval Ingots. Silver 
4.75 Tael Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LXXXV Group E. Weight: 175.2 gms. This 
charming example offers rich slate patina with minor earthen 
deposits in the crevices.
雲南元絲長圓錁子4.75兩銀錠。 重175.2克。石板灰色包漿濃
厚，縫隙之間輕微積土。

$500-$700

    
43081
	(t) CHINA. Yuansi Changyuankezi. Fine Silk Oval Ingots. 
Silver 4.5 Ingot. Graded AU 50 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LXXXV Group E. Weight: 171.7 gms. This 
decently preserved example displays rich slate patina with minor 
earthen deposits in the crevices.
雲南元絲長圓錁子4.5兩銀錠。 重171.7克。保存不俗，石板灰
色包漿濃厚，縫隙之間輕微積土。

$500-$700

Provincial Issues

    
43082
	(t) CHINA. Anhwei. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-199; K-57; KM-Y-45.3; WS-1076. 
“A. S. T. C.” in field. A highly demanded and charming “Dragon 
Dollar” featuring the “ASTC” abbreviation surrounding the reverse 
characters. A layer of blue toning has begun to develop atop the 
noted cleaning.
光緒二十四年安徽省造庫平七錢二分銀幣。 廣受藏家推崇的龍
洋，反面有"ASTC"縮寫。經清洗，但幣面已養出藍色包漿。

$1,500-$3,000

    
43083
	(t) CHINA. Anhwei. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Tooled, VF Details. L&M-199; K-57; KM-Y-45.3; WS-1076. “A. S. 
T. C.” in field. Cleaned and exhibiting a patch of tooling on the right 
side of the obverse rim, but nonetheless desirable as an attainable 
example of this SCARCE and popular variety bearing the ASTC 
initials about the central characters of the reverse.
光緒二十四年安徽省造庫平七錢二分銀幣。 曾經清洗，正面右
側邊緣有一處工具痕跡，但瑕不掩瑜。珍罕版別，反面中央可
見"ASTC"。

$1,000-$1,500
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43084
	(t) CHINA. Anhwei. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, VF Details. L&M-200; K-58; KM-Y-44.1; WS-1077. “A. 
S. T. C.” in field. Unfortunately cleaned at some point in the past, 
but nonetheless desirable as an example of this SCARCE provincial 
minor bearing the “ASTC” initials about the central characters of the 
reverse.
光緒二十四年安徽省造庫平三錢六分銀幣。 曾經清洗，但屬珍
罕地方發行小面值幣。反面中央可見"ASTC"。

$1,000-$2,000

    
43085
	(t) CHINA. Anhwei. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu) NGC MS-63. L&M-
201; K-59; KM-Y-43.4; WS-1078. “A. S. T. C.” in field. Steel gray and 
lustrous, this Choice minor comes in near the top of the NGC census 
reports. An overall lovely example of a sought after minor type.
二十四年安徽省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 底板可見"A. 
S. T. C."。鋼鐵灰色，光澤亮眼，NGC評級中數一數二的一枚。
深得藏家歡心的版別，品相俏麗。

$2,000-$2,500

    
43086
	(t) CHINA. Anhwei. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, VF Details. L&M-203; K-53; KM-Y-45.5; WS-1080. 
Variety with large rosettes on the characters side. Bearing the typical 
cleaning seen upon this SCARCE and frequently abused Anhwei 
“Dragon Dollar” type, but with a fair amount of detail remaining 
despite the noted wear and surface issues.
光緒二十四年安徽省造庫平七錢二分銀幣。 字面有大花。珍罕
版別，經清洗，安徽龍洋多見損傷。有磨損及幣面瑕疵，但細
節猶存。

$1,000-$1,500

    
43087
	(t) CHINA. Anhwei. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-203; K-53; KM-Y-45.5; WS-1080. 
Variety with large rosettes and flat “si”. A well traveled example of 
this RARE type. Sporting several chops from the extensive travels.
光緒二十四年安徽省造庫平七錢二分銀幣。 大花，平"四"。經
流通，但屬罕見版別。多番輾轉為其留下若干戳記。

$1,000-$1,500

    
43088
	(t) CHINA. Anhwei. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1898). 
Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-207; K-61; KM-Y-45.4; WS-1085. Presenting nice 
detail with soft golden-tan tone cascading over both sides.
戊戌安徽省造光緒元寶七錢二分銀幣。 兩面細節均良好，柔美
金色包漿覆蓋。

$3,000-$4,000
Ex: Edgar Mandel Collection

    
43089
	CHINA. Chekiang. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898-99). 
Hangchow Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. L&M-285; 
K-122; KM-Y-52.4; WS-1022. A pleasingly presented example of this 
most elusive minor yields sharp details and well preserved luster. 
Despite some limited time in circulation, a most wholesome example 
that escapes the normal faults that plague provincial minors.
浙江省造光緒元寶七分二釐銀幣。 細節銳利，保留光澤。略經
流通，但無地方發行輔幣的常見瑕疵。

$800-$1,200
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43090
	(t) CHINA. Chekiang. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1898-99). 
Hangchow Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. L&M-
286; K-123; KM-Y-51; WS-1023. Denomination as “3.2” in error. 
Seldom encountered in such a high state of preservation, the present 
minor displays with a rich cabinet toning and sharp details. A few 
die breaks that point to a later striking however a great deal of the 
dragons scales remain full visible.
浙江省造光緒元寶三分六釐銀幣。 面值錯誤"3.2"。少有如此上
乘品相，櫃藏包漿濃郁，細節銳利。模裂痕跡顯示此枚為後期
所鑄，但大部分龍鱗仍然飽滿清晰。

$3,000-$5,000

    
43091
	(t) CHINA. Chekiang. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1898-99). 
Hangchow Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-
286; K-123; KM-Y-51; WS-1023. Denomination as “3.2” in error. 
An appealing example of this diminutive “Seated Dragon” issue, 
bordering on Mint State and exhibiting soft luster through the fields.
浙江省造光緒元寶三分六釐銀幣。 面值錯誤標為"3.2"。小"坐
龍"錢幣品相完好，近乎原廠品相，底板散發柔和的光澤。

$800-$1,200

    
43092
	(t) CHINA. Chekiang. 10 Cents, Year 13 (1924). Hangchow Mint. 
PCGS MS-67. L&M-289; K-769; KM-Y-371; WS-1025. An appealing 
Superb Gem example, this piece is tied with three others for the 
finest graded example of this type yet holdered by NGC. The surfaces 
are ablaze with a bright luster, and a slight double strike is seen on 
the reverse legends, increasing the general appeal of this example. 
A piece that comes about as close to perfect as is possible for an 
early 20th Century Provincial Minor, and as such, one that should 
command the attention of numerous collectors.
民國十三年浙江省造壹毫銀幣。 品相出類拔萃，NGC評級中與
另外三枚同列榜首。幣面光輝耀眼，反面銘文稍有複打，更添
魅力。20世紀早期省造輔幣中幾近完美的品相。必定能成為藏
家焦點。

$1,000-$2,000

    
43093
	(t) CHINA. Chekiang. 20 Cash, ND (1903-04). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. CL-ZJ.21; KM-Y-50; CCC-
465. A gorgeous, glossy-brown example of superior strike and 
preservation. Certain to please any collector seeking the type.
浙江省造光緒元寶當二十銅元。 棕色油亮，鑄打上乘，品相出
眾。必定能獲得藏家垂青。

$1,000-$2,000

    
43094
	CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. CL-ZJ.06; KM-Y-49A. 
Variety with four characters. Full of brassy-yellow flair and abundant 
luster, this nearly-Choice offering no doubt possesses great eye 
appeal.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 中花，水龍。四字版。黃銅色澤
飽滿，近精選品相，賞心悅目。

$600-$900

    
43095
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-40. L&M-444; cf. K-186; KM-Y-65.1; WS-0609. Variety 
with round-eyed (spectacled) dragon with long horn. A robust 
slate grey example of this charmingly crude “Dragon Dollar” type, 
bearing moderate, uniform wear throughout.
光緒二十三年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 圓眼龍，
長角。 鑄工略粗糙，呈石板灰色，磨損均勻適中。

$3,000-$5,000



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 140	 Stack’s Bowers and Ponterio

    
43096
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. L&M-
444; cf. K-186; KM-Y-65.1; WS-0609. Variety with round-eyed 
(spectacled) dragon with long horns or Variety with triangle-eyed 
dragon with long horns. An always popular variant, this present 
example still retains a great deal of details despite its time in the 
world.
光緒二十三年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 圓眼龍，
長角。為藏家所追捧，歷經歲月洗禮，依然細節清晰，保存完
好。

$700-$1,000

    
43097
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), 
Year 23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-50. L&M-445; K-187; KM-Y-64.1; WS-0612. 
Triangular eyes variety. Incorrectly noted on holder as L&M-450A. 
An uncommon problem-free state of preservation for this elusive 
Chihli minor, with a mere 10 examples certified in higher grades by 
PCGS to date. Bright and bearing relatively little wear, with ample 
luster retained within the protected areas.
光緒二十三年北洋機器局造五角銀幣。天津鑄幣廠。 三角眼。
幣盒標籤錯誤標註為 L&M-450A。存世量稀少，能保存如此完
好，實屬罕見。迄今為止，PCGS 評級更高的僅有 10 枚。幣面
光亮如新，磨損輕微，底板深處光澤如初。

$3,000-$6,000

    
43098
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), Year 23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-53. L&M-446; K-188; KM-Y-63.2; WS-0613. 
A tad wispy but very closely bordering on Mint State, with only a 
touch of true wear atop the design and strong luster evident in the 
fields.
光緒二十三年北洋機器局造二角銀幣。天津鑄幣廠。 近原廠品
相，僅有輕微磨損，底板依然光澤耀眼，實為難得。

$1,000-$1,500

    
43099
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 
23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU-55. L&M-448; K-190; KM-Y-61.2; WS-0615. An ideally 
preserved example, displaying only the lightest touches of actual 
circulation and impressive detail throughout. A lovely example of 
this ever popular type.
光緒二十三年北洋機器局造半角銀幣。天津鑄幣廠。 保存得
當，僅有極輕微的流通痕跡，細節精美，令人印象深刻。向來
備受青睞，此枚更是其中的佼佼者。

$1,000-$1,500

    
43100
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-449; K-191; KM-Y-
65.2; WS-0617. Variety with incuse pupils in dragon’s eyes. Quite 
boldly struck, with the dragon’s scales and expressive head strongly 
rendered. An appealing piece despite the noted cleaning and light 
circulation.
光緒二十四年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 龍眼凹
陷。鑄造精美，龍鱗和龍頭栩栩如生。儘管經清洗且有輕微流
通痕迹，但不失為一枚精美的藏品。

$1,500-$2,500
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43101
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-449; K-191; KM-
Y-65.2; WS-0617. Variety with incuse pupils in dragon’s eyes. 
Unfortunately cleaned, as common for the issue, but minimally 
circulated, with much of the design details retained.
光緒二十四年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 龍眼凹
陷。經清洗，但流通痕迹輕微，大多細節保存完好。

$1,500-$2,500
From the BKingdom Collection.

    
43102
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-449; K-191; KM-Y-
65.2; WS-0616. Variety with solid pupils in dragon’s eyes. A pleasing 
example of the type with enormous charm and soft yellow hue 
beginning to form.
光緒二十四年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 凸眼龍，
炯炯有神。淡黃包漿初現，清雅宜人，令人賞心悅目，愛不釋
手。

$1,500-$2,500

    
43103
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-
449; K-191; KM-Y-65.2; WS-0617. Variety with incuse pupils in 
dragon’s eyes. Despite some deep color accounting for the assigned 
designation, this example is well detailed with limited handling and 
much appeal.
光緒二十四年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 龍眼凹
陷。雖因色澤較深而評級稍遜，但細節依然清晰可見，流通痕
迹極少，令人心動。

$1,500-$2,500

    
43104
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS VF-35. L&M-449; K-191; KM-Y-65.2; WS-0617. Variety with 
incuse pupils in dragon’s eyes. Although this “Dragon Dollar” clearly 
circulated, it is nevertheless a SCARCE find without any major 
problems or defects. The deep charcoal-toned surfaces show a rather 
detailed strike and even some underlying luster.
光緒二十四年北洋機器局造壹圓銀幣。天津鑄幣廠。 龍眼凹
陷。此枚雖有流通痕迹，然品相完好，無明顯瑕疵。幣面呈現
深邃的炭灰色，龍圖清晰可辨，底板處隱約可見些許光澤。

$2,000-$3,000
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43105
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 
24 (1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-53. L&M-453; K-195; KM-Y-61.2; WS-0623. A type 
infrequently seen upon the market, especially so in this appreciable 
problem-free condition. The strike is fairly bold to boot; examples 
are generally found with flatness upon the dragon’s head. Soft luster 
emanates from the fields, while the surfaces overall have taken on a 
pearlescent silvery tone.
光緒二十四年北洋機器局造半角銀幣。天津鑄幣廠。 市面上較
少見，品相如此完好的更 難得。鑄造精美，龍頭清晰可辨。底
板散發著柔和的光澤，通體珍珠銀色。

$1,000-$2,000

    
43106
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-454; K-196; KM-Y-
73; WS-0624. Lightly cleaned in the centers, as can be seen in the 
tone pattern, still quite impressively sharp. The coin retains a sharp 
strike with no shortage of original luster, making it a tempting 
representative of this “Dragon Dollar”.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 中央曾
輕微清洗，從包漿分佈即略知一二，但通體鑄造銳利，原光尚
存，不失為一枚令人心動的"龍洋"。

$1,000-$1,500

    
43107
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-454; 
K-196; KM-Y-73; WS-0624. While displaying clear environmental 
damage, a well detailed and affordable representative of this elusive 
date and type.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 雖有明
顯的環境損傷，但細節依然清晰可見，且價格適中，是此稀有
年份和版式中性價比極高的一枚。

$1,000-$1,500

    
43108
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Chopmark, AU Details. L&M-454; K-196; KM-
Y-73; WS-0624. A wonderful example of the type with just a single 
chop mark on the character side that is not distracting at all. An 
attractive tone has also begun to form that only adds to the appeal.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 僅在字
面有一枚戳記，並不礙眼。包漿動人，更添美感。

$1,000-$1,500
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43109
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-45. L&M-454; K-196; KM-Y-73; WS-0624. Quite 
wholesome for this type that typically comes with harsh cleaning and 
other major surface issues, with deep gunmetal grey coloration and 
pleasingly problem-free surfaces.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 此版多
經強力清洗，伴隨其他幣面瑕疵，但此枚格外完好。深槍灰色
包漿，幣面無瑕。

$2,000-$4,000

    
43110
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. L&M-462; K-205; KM-Y-73; WS-0632. Variety 
with period after “YANG”. A charming example that presents very 
attractive quality for the type, this Chihli Dollar offers bold details 
and a soft glimmering eye appeal throughout. Light touches of 
amber tone are seen, and much eye appeal is present.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 
"YANG"後有點。細節清晰，幣面散發著柔和的光澤，隱約可
見些許琥珀色包漿，令人賞心悅目。

$2,000-$4,000

    
43111
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-55. L&M-462A; K-205B; KM-Y-73; WS-0633. Variety 
without period after “YANG” and with small “29”. Featuring an even, 
slate gray hue throughout, this wholesome Dollar also presents a 
very subtle degree of handling as well as retaining hints of brilliance. 
A great representative of the type, and one that happily stands 
without issue.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 
"YANG"後有點。小"29"。通體呈現均勻的石板灰色，品相完
好，流通痕迹極少，依然保留著些許光澤，是此版式的精美代
表，品相一流。

$2,000-$3,000

    
43112
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-55. L&M-462A; K-205B; KM-Y-73; WS-0633. Variety 
without period after “YANG”. Showing only the minimal signs of 
circulation or handing, this charming example still retains a great 
deal of luster and beauty.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 
"YANG" 後無點。流通或經手痕跡微乎其微，光澤充沛，極具
美感。

$2,000-$3,000
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43113
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
AU-55. L&M-464; K-207; KM-Y-73.2; WS-0636. A more elusive and 
SCARCE type then often encountered in the Chihli “Dragon Dollar” 
series. Showing minimal signs of handling, paired with a rich cabinet 
tone, the eye appeal is quite high and should see spirted bidding.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 北洋"
龍洋"版式少見，彌足珍貴。僅有輕微經手痕迹，包漿溫潤，賞
心悅目，預計將引發藏家激烈競拍。

$5,000-$10,000

    
43114
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Altered Surfaces, AU Details. L&M-464; K-207; KM-Y-
73.2; WS-0636. Darkly stained, likely to hide some form of surface 
alteration, but retaining much detail and exhibiting little in the way 
of wear.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 珠圈。
銀幣顏色較深，可能掩蓋了一些幣面瑕疵，但細節依然清晰可
見，磨損輕微。

$1,000-$2,000

    
43115
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-464; K-207; KM-Y-73.2; WS-
0636. A nice example of a less then common year that has seen some 
circulation and was wiped some time ago. A light gray patina has 
begun to form over.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 年份較
為少見，曾有一定的流通，並在早年間經過擦拭，現已形成一
層淺灰色的包漿。

$1,000-$1,500

    
43116
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. 
L&M-464; K-207; KM-Y-73.2; WS-0636. Despite some evident time 
in circulation, the present specimen delivers a glossy sheen, with 
much pleasant appeal remaining, and a generally wholesome charm.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 雖有流
通痕迹，但依然光澤奪目，品相宜人，魅力依舊。

$800-$1,200
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43117
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. One of the iconic “Dragon Dollar” types, this specimen shimmers 
with luster and brilliance. Almost no toning to be found, save a light 
gray veneer that only adds to the overall look.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4，極具代表性的"龍洋"版式之一，通體流光溢彩，耀
眼奪目。除淡淡的灰色包漿外，幾乎沒有其他色澤，更顯其珍
貴。

$4,000-$6,000

    
43118
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. A stunning example of this popular “Dragon Dollar” with full 
luster and speckled toning throughout.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。銀光熠熠，點點包漿，更添韻味，令人嘆服。

$4,000-$6,000

    
43119
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-61. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. A lustrous example of one of the more popular provincial issues. 
With a slight gray veneer of toning, this piece has quite the eye 
appeal.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。流光溢彩，深受歡迎的省造版。稍有灰色包漿，
頗為悅目。

$2,500-$3,500

    
43120
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4. This enticing Chihli Dollar 
showcases an exceptionally sharp strike surrounded by powerful 
cartwheeling luster. A speckled gunmetal tone accentuates its 
eye-catching nature. The noted cleaning, in comparison, is rather 
inconsequential.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通"4"，鑄造精美，圖文清晰銳利，幣面透現強勁的環狀
光澤，斑駁炮銅色包漿點綴，引人注目。相比之下，輕微的清
洗痕跡微不足道。

$1,000-$1,500
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43121
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4. Displaying with a great deal 
of originality, this example is still quite attractive despite the noted 
cleaning, which is minimal.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。雖經清洗，但極為輕微。仍保留原始風味，頗為
動人。

$1,000-$1,500

    
43122
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. A most appealing about uncirculated example, offering bright 
luster with sharp details and soft color throughout.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通"4"，品相極佳，近未流通，光澤亮麗，細節清晰，幣
面覆蓋著一層柔和的包漿，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
43123
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with 
plain 4. Charmingly wholesome and without issue, this late imperial 
provincial Dollar presents some subtle burnished toning to augment 
its character that much more.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期
不變，普通4。品相迷人，不見瑕疵，棕色包漿柔美，錦上添
花。

$1,000-$1,500

    
43124
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. Variety with long middle tail spine and connected cloud. Deeply 
toned, with only a touch of wear visible and sharply defined dragon 
scales.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。長中尾，雲彩相連。深色包漿，僅有一絲磨損，
龍鱗銳利立體。

$1,000-$1,500
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43125
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-53. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. A handsome example of the type with soft gray surfaces and some 
remaining originality.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。表面呈柔和的鋼鐵灰色，原汁原味。

$1,000-$1,500

    
43126
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. Despite the noted time in circulation, the present offering delivers 
charming details, with handsome and alluring details and a steely 
brilliance.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 年份不
變，普通"4"。儘管流通時間較長，但細節依然清晰可辨，圖文
精美，光澤亮麗，令人賞心悅目。

$700-$1,000

    
43127
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. A pleasing example of the type with problem free surfaces and a 
lovely gray tone.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通"4"，品相完好，幣面無瑕，動人灰色包漿，令人賞心
悅目。

$700-$1,000

    
43128
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-
465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 4. 
An appealing example of this ever popular type, delivering retained 
glossiness, along with deep toning throughout. A most pleasing and 
handsome example that will certainly appeal to the many collectors 
of “Dragon Dollars”.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通"4"，此版式向來備受藏家青睞，此枚更是品相上乘，
光澤如新，通體覆蓋著深邃包漿，定能吸引眾多"龍洋"收藏家
的目光。

$600-$900
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43129
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-465A; cf. K-209 (for type); KM-Y-73.3; WS-0643. Frozen date 
issue with plain 4. Variety with short middle tail spine and with short 
cloud. A highly original example of this better variety with mostly 
brown centers and edges that show some blue tone.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通4。短尾龍，短雲。品相極佳，原汁原味，為其版別
中之佼佼者。幣面中心和邊緣呈迷人棕色，隱約帶些許藍色包
漿，更添韻味。

$1,000-$1,500

    
43130
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-
465A; cf. K-209 (for type); KM-Y-73.3; WS-0643. Variety with short 
middle tail spine and short cloud. Despite spending some time in 
circulation, the present example offers good eye appeal, with limited 
instances of actual handling, with lovely steely gray surfaces and 
charming allure. A more elusive and always popular type.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。  短尾
龍，短雲。儘管此枚錢幣曾有一定的流通痕迹，但品相依然完
好，經手痕迹較少，幣面呈現出迷人的鋼灰色光澤，極具收藏
價值。此版別存世量稀少，深受藏家喜愛。

$1,000-$1,500

    
43131
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Scratch, AU Details. L&M-465B; K-208; KM-Y-73.2; WS-0641. 
Frozen date issue with plain 4. Variety with open (disconnected) 
cloud. A RARE variety, the present example offers soft brilliant 
luster, with sharp details and appeal allure, despite the noted scratch 
on the surfaces.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 年份不
變，普通"4"。開雲版。此版別極為罕見，錢幣光澤柔和明亮，
細節清晰，圖文精美，儘管幣面有明顯的劃痕，依然不失為一
件珍品。

$600-$900

    
43132
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
L&M-465C; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0644. Frozen date 
issue with plain & small 4; small 3. A charming and wholesome 
example of the type with a rich cabinet toning throughout and some 
underlying originality.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通小4小3。品相完好迷人，濃郁的櫃藏包漿遍佈，略現
原始風味。

$2,000-$3,000
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43133
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-465C; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0644. Frozen date 
issue with plain & small 4; small 3. A lovely Dollar with handsome 
details and good brilliance retained, despite some light handling.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通小4小3。細節清晰，雖有輕微經手痕跡，但依然光彩
照人。

$1,000-$1,500

    
43134
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-465C; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; 
WS-0644. Frozen date issue with plain & small 4; small 3. Despite 
its noted cleaning, this barely handled example remains an excellent 
representative of the variant.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 日期不
變，普通小4小3。經清洗但幾乎不見經手痕跡，屬該版中的佼
佼者。

$700-$1,000

    
43135
	(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-465C; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0644. Frozen date 
issue with plain & small 4; small 3. A wonderful and wholesome 
example of this popular variant. The Chihli Dollar of 1908 is 
among the most collected items and this example should see much 
attention.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 固定年
份，小4小3。品相完好，是廣受藏家喜愛的珍貴版式，預計將
備受矚目。

$800-$1,200

    
43136
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Planchet Flaw, VF Details. L&M-466; K-210; KM-Y-73.4; WS-
0640. Variety with crosslet “4” and curly “3”. This SCARCE variety 
provides wonderful details and just a light pattern of wear on the 
surface. A rather large and noticeable planchet flaw emanates from 
the mouth of the dragon, as fire itself would. A good example that 
would make a solid hole filler for the variety collector and one in 
search of an original striking of this date.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津鑄幣廠。 捲3旗4
版。此枚珍稀版別細節精美，僅有輕微的流通痕跡。一枚頗大
且明顯的鑄造缺陷自龍口處延伸而出，宛若火焰噴出。此枚品
相上佳，定為集藏錦上添花。

$800-$1,200
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43137
	CHINA. Chihli (Pei Yang). 20 Cash, CD (1906). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Red Brown. CL-BY.22; KM-
Y-11C. Variety with counter-clockwise cloud below dragon. Tied 
with just one other example for the top spot in the PCGS census, this 
Choice specimen dazzles with a high degree of red hues throughout.
丙午"直"字戶部大清銅幣二十文。天津鑄幣廠。 龍下祥雲逆時
針旋轉版別。此枚上品幣呈瑰麗紅色，與另一枚並列PCGS評
級榜首。

$2,000-$3,000
From the Richard Margolis Collection.

    
43138
	CHINA. Fengtien. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 (1898). 
Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Mount 
Removed, AU Details. L&M-471; K-244; KM-Y-87; WS-0583. 
Variety with narrow-mouthed dragon and pointed “one”. A 
particularly eye-catching example of this always-popular issue. Stark 
charcoal-gray tone blankets the surfaces while retained luster in 
the protected areas glimmers enticingly. Traces of the noted mount 
removal can be seen on the reverse, but the coin has not lost its sharp 
original detail and will doubtlessly satisfy collectors seeking this 
“Dragon Dollar”.
光緒二十四年奉天機器局造壹圓銀幣。奉天鑄幣廠。 狹面龍，
尖"一"版。飽受追捧的款式中極美的一枚。 幣面深灰色包漿覆
蓋，底板深處保留迷人光澤， 熠熠生輝。反面可見移除鑲嵌之
痕迹，然幣面細節依然清晰畢現，定能滿足追求此款「龍洋」
之藏家。

$4,000-$6,000

    
43139
	(t) CHINA. Fengtien. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 24 
(1898). Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, EF Details. L&M-471A; K-244; KM-Y-87; WS-058. 
Variety with narrow-mouthed dragon and blunt “one” character. 
Lustrous for the grade with a few bold chop marks on both sides that 
determine the grade.
光緒二十四年奉天機器局造壹圓銀幣。奉天鑄幣廠。 狹面龍，
尖"一"版。光感極強，幣面兩側均有清晰可見的戳記，評分客
觀。

$2,000-$4,000

    
43140
	(t) CHINA. Fengtien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 24 
(1898). Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-475; K-246; KM-Y-85; WS-0588. Variety 
with four rows of scales. Showing impressive detail with orange-gold 
toning that highlights portions of the raised designs.
光緒二十四年奉天機器局造二角銀幣。奉天鑄幣廠。 四路鱗。
細節深打，橙金色包漿點綴凸起圖文。

$700-$1,000

    
43141
	(t) CHINA. Fengtien. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1903). 
Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-482; K-251; KM-Y-92.1; WS-0597. Variety with 
correct Manchu script. Always a popular type, this Fengtien “Dragon 
Dollar” offers a crisp strike graciously spared from circulation wear. 
Having received only a light cleaning, the gray surfaces preserve ample 
luster. This impressive crown is certain to attract spirited bidding.
癸卯奉天省造光緒元寶七錢二分銀幣。奉天鑄幣廠。 滿文。
鑄工精湛，圖文清晰，未受流通，實屬鳳毛麟角。雖經輕度清
洗，銀灰幣面依然光華內斂，令人讚嘆。如此珍罕之物，定引
藏家爭相競奪。

$3,000-$5,000
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43142
	CHINA. Fengtien. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1903). 
Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
AU Details. L&M-482; K-251; KM-Y-92.1; WS-0597. Variety with 
correct Manchu script. Sharply detailed and lustrous with patches 
of blue and green tone around portions of the raised designs on the 
dragon side. When viewing the character side, a few instances of 
tooling around the characters are observed, however their influence 
on the in hand appearance is relatively slight. All considered, a 
highly collectible example of this highly elusive type.
癸卯奉天省造光緒元寶七錢二分銀幣。奉天鑄幣廠。 滿文正
確。細節清晰，光澤迷人，龍圖高鑄處點綴著藍綠包漿。字面
處可見銘文周圍有幾處工具痕跡，但對整體影響不大。總體而
言，版式稀有，極具收藏價值。

$3,000-$5,000

    
43143
	(t) CHINA. Fengtien. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1903). 
Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-482; K-251; KM-Y-92; WS-0597. Variety with 
“boo-fung” in Manchu. Desirable despite the noted cleaning as an 
example of this VERY SCARCE provincial “Dragon Dollar” type, 
with a bold strike and much detail retained upon the dragon.
癸卯奉天省造光緒元寶七錢二分銀幣。奉天鑄幣廠。 滿文"寶
奉"。雖經清洗，但鑄打深邃，龍圖清晰可辨。

$3,000-$5,000

    
43144
	(t) CHINA. Fengtien. 10 Cash, ND (ca. 1899). Fengtien Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. KM-Y-81; CL-
Unlisted; CCC-319. Large characters variety. A handsome mahogany 
example with fully Mint State surfaces and touches of reddish 
coloration remaining in the protected areas of the fields.
奉天機器局造光緒通寶十文。奉天鑄幣廠。 大字版。呈紅棕
色，狀態極佳，幣面完好無損，深陷處仍可見紅色。

$1,500-$2,000

    
43145
	(t) CHINA. Fengtien. 10 Cash, ND (ca. 1899). Fengtien Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. KM-Y-81; CL-
Unlisted; CCC-319. Large characters variety. An impressive near-
Choice example of this large copper type, bearing smooth, even 
surfaces and hints of reddish coloration.
奉天機器局造光緒通寶十文。奉天鑄幣廠。 大字版。品相完
好，近乎精選，表面光滑平整，略帶紅色。

$1,500-$2,000

    
43146
	(t) CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1894-1908). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-64. L&M-294; 
K-127; KM-Y-102.1; WS-1034. A lovely example of this minor 
provincial type, the dragon boldly struck and highlighted by gentle 
peachy toning.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。福建造幣廠。 鑄工有力，龍
紋清晰，並帶有淡淡的蜜桃色包漿。

$1,000-$1,500
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43147
	(t) CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1894-1908). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63. L&M-294; 
K-127; KM-Y-102.1; WS-1034. A beautiful Choice Mint example, 
this lovely minor is sharply struck with handsome vibrant toning 
and underlying brilliance throughout. An appealing example of this 
very popular type.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。福建造幣廠。 精選原廠狀
態，銳打，包漿亮眼，底光遍佈。熱門版別中的佳品。

$600-$900

    
43148
	CHINA. Fukien. Mint Error — Broadstruck — 10 Cash, CD 
(1906). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
CL-FK.29; KM-Y-10F. Displaying a striking appearance from the 
bold broadstrike, this 10 Cash yields good eye appeal, with retained 
allure and general sharpness throughout, with only the most limited 
instances of handling.
丙午 "閩" 字戶部大清銅幣十文。錯版幣。福建造幣廠。 鑄造
精美，包漿自然，細節清晰，僅有輕微流通痕跡，賞心悅目。

$600-$900
Ex: Daniel K. Ching Collection.

    
43149
	(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1911). Fukien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-
58. L&M-299; K-700; KM-Y-377; WS-1041. A wonderful Fukien 
minor on the edge of Mint State with no shortage of resounding 
luster below its marled gray tone.
辛亥福建都督府造中華元寶"閩"字一錢四分四釐銀幣。福建造
幣廠。 接近原廠狀態，灰色包漿下光澤滿溢。

$800-$1,200

    
43150
	(t) CHINA. Fukien. 10 Cents, Year 17 (1928). Fukien Mint. PCGS 
AU-58. L&M-851; K-714; KM-Y-388; WS-1062. Canton Martyr’s 
Memorial type. A handsome example of the type with well made 
designs and a rich gray patina throughout.
民國十七年福建省造黃花崗紀念幣壹角銀幣。福建造幣廠。 廣
東黃花崗起義烈士紀念幣。設計畢現，灰色包漿濃郁。

$900-$1,200

    
43151
	(t) CHINA. Hunan. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1897). 
Changsha Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-381; 
K-160; KM-Y-115.1; WS-0892. A wonderfully attractive issue that 
has seen very little handling. Presenting with a steel gray hue, this 
piece is quite the stand out.
湖南省造光緒元寶七分二釐銀幣。長沙造幣廠。 迷人版別，經
手極少。鋼鐵灰色包漿，品相出眾。

$700-$1,000

    
43152
	(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, ND (1902-06). Changsha Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-64 Brown. CL-HUN.10; KM-
Y-112.8; CCC-140. Variety with five-pointed stars on either side of 
dragon. Incredible quality for this SCARCE Hunan type, bearing 
pleasing chocolate-brown surfaces that have retained hints of reddish 
copper coloration in the protected areas.
湖南省造光緒元寶當十銅元。長沙造幣廠。 龍圖左右各有一五
瓣花。珍罕的湖南版別，品相超群。巧克力棕色幣面，底板保
留原有紅銅色澤。

$3,000-$5,000
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43153
	(t) CHINA. Hunan. Mint Error — Full Brockage Reverse — 10 
Cash, ND (1902-06). Changsha Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-55. cf. KM-Y-113 (for type). A beautiful full brockage, 
with a clear impression of the obverse placed onto what would 
normally be the reverse. Evidence of actual circulation or handling is 
limited, and we expect no shortage of Cash collectors to step forward 
for this example.
湖南省造光緒元寶當十銅元。完整優美雙龍錯版幣，正面位置
可見清晰的正面圖文壓鑄。流通及經手痕跡極少，必定不缺藏
家關注。

$600-$900

    
43154
	CHINA. Hunan. Copper 10 Cash Pattern, ND (1902-06). 
Birmingham (Heaton) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Cleaned. CL-HUN.93; cf. KM-Pn5; CCC-191; Duan-700. 
Variety with three characters on bottom of character side and stars 
on dragon side. An absolutely delightful example of a RARE type. 
A great deal of original mint red bloom is observed with some rich 
brown patina in some areas. Overall a charming issue that should see 
spirted bidding.
湖南省造光緒元寶當十銅樣幣。伯明罕鑄幣廠。 字面下方三
字，龍旁帶星。罕見版別的美品，帶原廠紅銅光，部分位置帶
醇厚棕色包漿，悅目動人，相信會引起激烈競價。

$2,000-$3,000

    
43155
	(t) CHINA. Hunan. Mint Error — Double Dragon Mule — 10 
Cash, ND (1902-06). Changsha Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-45. CL-HUN.104; Duan-885. A superb example of this 
striking double dragon mule, this handsome example delivers 
charming details with even and consistent wear across the surfaces. 
A pleasing representative of a type that is certain to be much 
demanded.
湖南省造光緒元寶當十銅元。錯版幣。長沙造幣廠。 雙龍混
配，品相上佳，細節迷人，幣面有均勻磨損。必定大受歡迎的
一枚。

$2,000-$3,000
From the South West Collection.

    
43156
	CHINA. Hunan. Mint Error — Full Brockage Obverse — 20 
Cash, ND (1919). Changsha Mint. PCGS AU-55. KM-Y-400.2; 
CCC-181. An impressive error, with a nearly full mirror brockage on 
what would normally be the obverse. The overall appeal of the piece 
is strong, with limited handling and a charming chocolate brown 
appearance.
湖南省造當制錢二十文。錯版幣。長沙造幣廠。 錯版幣令人印
象深刻，本應是正面卻呈現幾乎完整的鏡面鑄壓錯誤。通體品
相完好，流通痕跡較少，呈現迷人巧克力棕色。

$600-$900
Ex: Daniel K. Ching Collection.
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43157
	(t) CHINA. Hunan. 20 Cash, Year 11 (1922). Changsha Mint. 
PCGS Genuine—Altered Surfaces, AU Details. CL-HUN.83; KM-
Y-403.2; CCC-190; Duan-0969. Eight-petalled rosette on obverse, 
thick trigrams and short ribbon ends on the reverse. A RARE 
variety that is typically seen with moderate to heavy wear; though 
the surfaces have evidently been altered (likely lightly burnished), it 
is the first example we can recall offering in a state of preservation 
above Extremely Fine.
民國十一年湖南省憲當二十。長沙造幣廠。 正面可見八瓣花，
反面為粗乾卦與短絲帶。罕見版別，多見中度至重度磨損。幣
面經修改，（或是輕微打磨）。EF品相應是我們首次經手。

$1,000-$2,000

    
43158
	(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873. Blazing with original 
luster, the present example is rather stunning. A light gray toning, 
that almost appears a purple hue, is present and just adds to the 
tremendous appeal.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 原光耀眼，頗
為驚艷。淺灰色包漿，紫色調若隱若現，錦上添花。

$2,000-$4,000

    
43159
	(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873. 
A mostly original example with a small amount of cleaning noted. 
Overall still very charming with a patina beginning to form.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 原味十足，僅
有少量清洗痕迹。整體品相完好，包漿初成，仍不失為一件佳
品。

$1,000-$1,500

    
43160
	(t) CHINA. Hupeh. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-183; K-41; KM-Y-126; WS-0874. On the very cusp of Mint 
State in terms of technical wear, with only a hint of friction atop the 
high points of the design and full luster through the fields. Some 
light wispiness on the reverse perhaps accounts for the exclusion 
from the AU-58 grade.
湖北省造光緒元寶三錢六分銀幣。武昌造幣廠。 接近原廠品
相，僅在圖文高處有輕微摩擦痕跡，底板滿光。反面有些許微
弱絲痕，AU-58評分或是由此以來。

$2,000-$2,500
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43161
	CHINA. Hupeh. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1895-1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-50. L&M-183; 
K-41; KM-Y-126; WS-0874. A nicely presented 50 Cents, delivering deep toning throughout, with rich details and only limited signs of actual 
handling. A piece that presents very well, and one that is deserving of much attention.
湖北省造光緒元寶三錢六分銀幣。武昌造幣廠。 保存佳，包漿色深，細節豐富，經手痕跡極少。品相上乘，必定備受關注。

$1,000-$1,500

    
43162
	(t) CHINA. Hupeh. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1895-1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-183; K-41; KM-Y-126; WS-0874. This silver minor is always a desirable find. This bright, attractive example features a solid 
strike with a few splashes of vivid tone. The noted cleaning is only seen under close inspection.
湖北省造光緒元寶三錢六分銀幣。武昌造幣廠。 一直深受歡迎的小面值銀幣。鑄打有力，光澤動人，包漿錦上添花。需仔細觀測方
能看見清洗痕跡。

$1,000-$1,500

    
43163
	(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. L&M-185; K-43; 
KM-Y-124.1; WS-0885. A attractive issue with spiraling luster and a wonderful russet patina. Quite easily Gem quality, this specimen should see 
much enthusiasm.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。武昌造幣廠。 光澤旋轉，紅褐色包漿甚美。頂級品相，必定打動不少藏家。

$800-$1,200

    
43164
	(t) CHINA. Hupeh. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1895-1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-186; K-44; KM-Y-123; WS-0877. An enchanting little silver minor showcasing a highly detailed strike spared from most handling. 
Only lightly cleaned, its surfaces have toned to a mottled olive hue and retain much original luster.
湖北省造光緒元寶三分六釐銀幣。武昌造幣廠。 鑄打細膩，幾乎不見經手痕跡。僅經輕微清洗，仍保留豐沛原光，重新養出點狀橄
欖色包漿。

$1,000-$2,000
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Hupeh Dollar With Bespeckled Olive Toning
橄欖色包漿點綴湖北壹兩

43165
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS MS-62. 
L&M-187; K-45; KM-Y-131; WS-0883. Variety with dot on fiery pearl and no dot within Manchu characters. Adorned with patches of 
almond toning, this crown displays a wholesome luster that resides under the colorful toning. The details are clear, with not a want for 
strike quality, and the surfaces are crisp and clear. A charming specimen that delivers a quality that is largely unheralded for the type, 
and one certain to captivate the attention of all advanced collectors of provincial Dollars.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 龍珠有點，滿文無點。多彩包漿下可見光澤連綿，局部有杏仁色包漿。細
節清晰，鑄打佳，幣面清晰利落。此版中難得一見的保存狀態，必定引來資深省造幣藏家關注。

$3,000-$6,000

    
43166
	(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS MS-61. L&M-
187; K-45A; KM-Y-131; WS-0882. Variety incuse swirl on flaming ball. Seldom encountered in such a state of preservation. The current sample 
displays with attractive toning throughout with a great amount of underlying luster.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 龍珠陰旋。保存如此完好非常難得。通體包漿，底光充沛。

$3,000-$5,000
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43167
	(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Cleaning, AU Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; WS-
0881. Variety without dot inside Manchu script. A popular “Dragon 
Dollar” with much original details throughout and some originality 
in the protected areas.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 滿文無點，廣
受歡迎的"龍洋"。細節清晰，原光猶存，實屬難得。

$700-$1,000

    
43168
	(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-187A; K-45; 
KM-Y-131; WS-0880. Variety with centered dot in Manchu scripts 
and no swirl on fiery pearl. This Hupeh “Dragon Dollar” preserves 
its solid strike and nice gray surfaces. An ink chop is present on each 
side, a detail that adds some interest without overly affecting the 
coin’s visual appeal.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 滿文有點，龍
珠無旋。鑄打有力，灰色幣面佳。兩面均見墨戳，無礙外觀的
同時增添趣味。

$800-$1,200

    
43169
	CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1897). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-
213B; K-69; KM-Y-142; WS-0791. Reeded edge. Featuring the “old 
Kiangnan”-style dragon, this lightly circulated minor displays a 
subtle tone and remains enchantingly without issue.
江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 齒邊。老江南
龍，輕微流通，包漿若隱若現，不見瑕疵。

$1,500-$2,500

    
43170
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
EF Details. L&M-216; K-71C; KM-Y-145A.1; WS-0795. Variety with 
pearl-scaled dragon. Evidently tooled and cleaned through the fields, 
though these surface issues are the norm for this prized but much-
abused Kiangnan “Dragon Dollar” type; these pieces were frequently 
chopmarked, and often tooling or repair work has been performed to 
smooth out or hide them. Nonetheless, a well-detailed and relatively 
bold example of this SCARCE issue, with much detail of the dragon’s 
scales and face distinct despite its time in circulation.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 珍珠鱗。
底板可見工具及清洗痕跡，但在多有損傷的江南龍洋中頗為典
型。江南龍洋常帶戳記，不時會遇見經修補或工具修整以作掩
蓋。珍罕版別，細節分明而且頗為深峻。經流通，但臉部與龍
鱗大部分仍清晰。

$3,000-$5,000

    
43171
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1898). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, EF Details. L&M-217; K-71; KM-Y-145A.2; WS-0797. 
Variety with dragon’s eyeballs in relief. A pale-gray example with 
a great amount of details remaining. As typical for the type, some 
darker tone accompanies the devices.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 凸眼龍。
淺灰色澤，細節仍豐富。略有深色包漿襯托圖文。

$600-$900
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43172
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1898). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, EF Details. L&M-217; K-71; KM-Y-145A.2; WS-0797. 
Variety with dragon’s eyeballs in relief. Wonderfully appealing for 
the grade with highly original surfaces that present some deep 
and multicolored tones around the designs. A single small chop is 
noted just to the right of ‘AND’ on the dragon side and until closely 
inspected, blends almost seamlessly into the surrounding surfaces.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 凸眼龍。
表面原始度高，圖文有深色多彩包漿環繞。龍面"AND"右側有
一小戳記，與周遭融為一體，非仔細檢查不可見。

$600-$900

    
43173
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—Reverse 
Graffiti, Cleaned. L&M-217A; K-74; KM-Y-145A.2; WS-0799. 
Dragon with incuse eyes variety. A strong example of this popular 
type. A Chinese character graffito is seen on the reverse, where 
it appears to have been subsequently cleaned. Otherwise, quite 
presentable and charming.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 凹眼。深
受歡迎的版別，品相出色。反面可見漢字塗鴉，後來似乎被清
洗。仍具代表性，魅力猶存。

$1,000-$2,000

    
43174
	(t) CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63. L&M-221; 
K-73A; KM-Y-142.1; WS-0803. Variety with large English letters, 
dragon without inner circle, and large rosettes. A SCARCE find 
at this Choice grade level. This lovely minor exudes a soft warm 
glow with delicate surfaces spared from any circulation or damage. 
Any collector seeking a quality representative of the type would be 
pleased to add this survivor to their holdings.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 大英文
字，無內圈，大花。珍罕的精選評級。精美幣面綻放柔和暖
光，不見流通或損傷。追求品相的藏家必定滿意。

$1,000-$2,000

    
43175
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Graffiti, 
EF Details. L&M-222; K-74; KM-Y-145A.2; WS-0806. Variety with 
“old style” dragon and smaller Manchu script. Displaying a high level 
of detail for the grade with light hairlines in the fields as well as small 
area of graffiti in the top right quadrant of the character side.
己亥江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 老龍，滿
文字體較小。底板有輕微絲痕，字面右上部分有一小處塗鴉，
此評分而言細節極佳。

$2,000-$3,000
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43176
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-222; K-74; KM-Y-145A.2; WS-0806. 
Variety with “old style” dragon and smaller Manchu script. This 
“Dragon Dollar” offers a great deal of legibility and eye appeal. A 
few small chopmarks are noted, as well as some surface wear and 
cleaning marks. Aside from these drawbacks, this coin makes a 
suitable representative of the type.
己亥江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 老龍，滿
文字體較小。清晰易辨，賞心悅目。可見若干小戳記，幣面略
有磨損及清洗留痕。雖有不如人意之處，但無損代表性。

$700-$1,000

    
43177
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Graffiti, 
AU Details. L&M-223; K-75; KM-Y-145A.3; WS-0807. Variety with 
“new style” dragon. An attractive example of the type with steel gray 
surfaces and a great deal of originality. The noted issue is on the 
character side at about 10 o’clock but is not overly distracting.
己亥江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 新版龍。
表面呈鋼鐵灰色，原汁原味。字面10點方向有一處並不礙眼的
瑕疵。

$1,000-$1,500

    
43178
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1900). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-229; K-81; KM-Y-145A.4; WS-0819. Variety with 
straight “ping” and large “tze”. A lovely example of the type with a 
great amount of luster remaining despite the noted cleaning. Paired 
with minimal circulation, this piece is quite stunning.
庚子江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 直"平"大"
子"。經清洗但光澤仍充沛。流通痕跡微乎其微，頗為驚艷。

$1,000-$2,000

    
43179
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1900). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-229; 
K-81; KM-Y-145A.4; WS-0819. Variety with straight “ping”, large 
“tze” and double die obverse. An interesting variety with clear 
doubling on the “2” and “CANDAREENS” at the bottom. Despite 
some time in circulation, this wholesome example remains free of 
any major issues.
庚子江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 直"平"、
大"子"、 正面重模，其"2"和"CANDAREENS"字樣有明顯的重
疊，極為有趣。此枚錢幣雖經流通，但品相完好，實屬難得。

$1,000-$1,500
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43180
	(t) CHINA. Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1901). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-238; K-87; KM-Y-143a.6; WS-0836. 
Variety without stop between “44” and new style dragon. Blazing 
with brilliance, this minor displays little to no signs of handling. It is 
the opinion of this cataloger that the “Cleaned” designation by PCGS 
is bit harsh, if not outright incorrect.
辛丑江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。南京造幣廠。 "44"
之間無點，新式龍。光芒銳利，近乎不見經手痕跡。PCGS評"
有清洗"，編者不盡認同，略顯過苛。

$600-$900

    
43181
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-241; K-90A; KM-Y-145A.21; WS-0833. 
Thin “HAH” variety. A presentable example of the this popular type, 
the current piece displays with mostly steel gray surfaces with some 
toning beginning to form over the noted cleaning.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 細
字"HAH"，大熱版別美品，鋼灰幣面，輕柔包漿始現，掩蓋清
洗痕跡。

$800-$1,200

    
43182
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
L&M-244; K-90; KM-Y-145A.6; WS-0827. Thick “HAH” variety. 
Exceptional condition for this popular and charming “Dragon 
Dollar” type, offering bold detail and strong, flashy luster throughout 
with only minute wear appearing atop the highpoints.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 粗
體"HAH"。細節深打，光澤耀眼，僅在高處有輕微磨損。

$3,000-$5,000

    
43183
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1902)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-
248; K-93; KM-Y-145a.9; WS-0846. Variety with straight-top “yin”. 
Limitedly circulated, with a touch of friction atop the high points 
and bright gleaming fields. An overall presentable representative of 
this popular “Dragon Dollar” issue in an elusive state of preservation.
壬寅江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 直頭寅。
流通極少，高處有一絲摩擦痕跡，底板光芒四射。深受歡迎的
龍洋版別，品相上乘。

$3,000-$5,000
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43184
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH TH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. 
L&M-256; K-102; KM-Y-145A.16; WS-0855. Variety with dragon 
with fewer spines. Sharply detailed for the grade with pale rose-tan 
color over the surfaces.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 少龍刺。
細節銳利，淺玫瑰棕色包漿覆蓋幣面。

$2,000-$4,000

    
43185
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
L&M-257; K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without dots 
under “chia” and “chen” and with dot before “7 Mace”. Just the 
smallest bit of friction can be found on this example that still retains 
a great deal of luster and originality.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 「甲」和
「辰」字下無點，「7 Mace」前帶點。僅輕微摩擦，依然原味
十足，令人心馳神往。

$2,000-$3,000

    
43186
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-45. 
L&M-257; K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without 
dots under “chia” and “chen”, and with dragon with fewer spines. 
Wholesome and altogether pleasing, this “Dragon Dollar” exhibits a 
solid strike and subtle luster underlying its mottled gray surfaces.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下無
點，龍刺少。鑄打有力，底光柔美，幣面有點狀灰色包漿。

$700-$1,000

    
43187
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-257A; K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without 
dots under “chia” and “chen” and with dragon with fewer spines. 
Displaying a much sharper strike than typically seen for this date 
and exhibiting a frosty, silvery appearance, this nearly-Choice crown 
is truly exceptional. Adding to its allure is a touch of mottled tone 
just barely visible amid the cartwheeling luster.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下方
無點，龍刺少。鑄工精美，遠超同類錢幣，銀白色光澤耀眼，
品相近乎上品，罕見。幣面上隱約可見斑駁色調，與車輪光交
相輝映，增添一絲魅力。

$3,000-$5,000
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43188
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, Unc Details. L&M-257A; 
K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” 
and “chen” and with dragon with fewer spines. A crispy example of 
the type with a great amount of luster remaining. The noted issues 
are near the edges only and does not go over the dragon.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰無
點，龍刺少。原光閃耀，品相上乘。瑕疵僅限於幣緣，未影響
龍圖，更顯珍貴。

$1,200-$1,800

    
43189
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-257A; K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without dots 
under “chia” and “chen” and with dragon with fewer spines. An 
attractive example with a great amount of luster remaining and only 
the smallest signs of handling are evident.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰無
點，龍刺少。原光閃耀，僅有極輕微經手痕迹，不失為一件精
美的藏品。

$1,500-$2,000

    
43190
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. 
L&M-257C; K-100; KM-Y-145A.14; WS-0858. Variety without 
dots under “chia” and “chen” and with dot before “7 MACE”. A well 
made example of an tough variety. Presenting with a great deal of 
original luster and charm, it is only held back by a few contact marks 
consistent for the assigned grade. Overall a wonderful piece that 
would be a good addition to the next collection it enters.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下無
點，"7 MACE"前有點。鑄打佳，稀少版別。原光滿溢，僅有數
處接觸痕跡，以致錯失更高評分。整體完整悅目，必定能為集
藏添彩。

$2,000-$3,000

    
43191
	CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. 
L&M-258; K-101; KM-Y-145A.13; WS-0857. Variety with dots under 
“chia” and “chen” and with dot after “CANDAREENS”. This lovely 
Dollar escapes much evidence of wear, preserving all-around sharp 
detail and glimmering with luster. Only lightly toned and free from 
any distractions.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下有
點，"CANDAREENS"前有點。磨損甚少，細節均銳利，閃爍光
芒。淺包漿，不見瑕疵。

$1,000-$1,500
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43192
	(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. 
L&M-258; K-101; KM-Y-145a.13; WS-0857. Variety with dots under 
“chia” and “chen” and with dot after “CANDAREENS”. An attractive 
example of the type with some underlying brilliance remaining and a 
lovely patina throughout.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲、辰下
方有點、"CANDAREENS" 後有點。底光温潤，包漿精美。

$1,000-$1,500

    
43193
	CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1904)-HAH 
TH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-
261; K-105; KM-Y-142A.13; WS-0861. Displaying most central 
striking weakness rather than any real evidence of wear, this stately 
near-Mint minor glistens with bounteous brilliance.
甲辰江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 近原廠品
相，中央弱打，並非磨損所致，而是出廠時的痕跡。錢幣通體
閃爍著耀眼光輝。

$1,200-$2,000

    
43194
	(t) CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1905)-SY. 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-265; 
K-108; KM-Y-142A.14; WS-0866. Variety with inverted “SY”. Overall 
solidly struck, with relatively mild weakness upon the dragon’s head 
and body and most of the scales distinct.
乙巳江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 倒"SY"
版。鑄造精美，龍頭和龍身略顯弱打，但大部分鱗片清晰可
辨。

$1,000-$2,000

    
43195
	(t) CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1904). Nanking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-65 Brown. CL-KN.24; KM-Y-
135.5; CCC-205. Variety with 8-tailed dragon. Tied with a mere 
three examples as finest certified by NGC, with one additional 
example in MS-65 Red Brown. An undeniable Gem that positively 
ripples with smooth chocolate-brown appeal, the surfaces free of any 
major marks or distractions.
甲辰江南省造光緒元寶十文。南京造幣廠。 八尾獅。與另外三
枚並列NGC冠軍分，另有一枚MS-65紅棕色。頂級狀態毋庸置
疑，巧克力棕色幣面，光澤瀲灎，幣面不見任何顯眼留痕。

$1,500-$2,000

    
43196
	(t) CHINA. Kiangsu. 5 Cash, ND (1901). Nanking Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). NGC MS-65 Red Brown. CL-KS.12; KM-Y-158; 
CCC-234. Variety with “EIVE CASH”. A wonderfully lustrous 
example with amazing details throughout. The Gem specimen 
is tied with just one other example at NGC with the Red Brown 
designation.
江蘇省造光緒元寶五文銅幣。南京造幣廠。 "EIVE CASH"版。
流光溢彩，細節出眾。頂級狀態，NGC獲評紅色評級中僅一枚
同分。

$1,000-$1,500

    
43197
	(t) CHINA. Kiangsu. 5 Cash, ND (1901). Nanking Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS MS-64 Red Brown. CL-KS.12; KM-Y-158; 
CCC-234. Variety with “EIVE CASH”. Quite a lovely near-Gem 5 
Cash, this pleasing example delivers much retained mint red, with 
generally sharp details and glossy luster throughout.
江蘇省造光緒元寶五文銅幣。南京造幣廠。 "EIVE CASH"版。
近頂級品相，保留豐沛原廠紅光，細節銳利，油亮光澤。

$1,000-$1,500
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43198
	(t) CHINA. Kiangsu. Brass 20 Cash, ND (1902). Nanking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. CL-KS.34; KM-Y-163a; 
CCC-259. Very close to Mint State with no observed wear on the 
designs, fields that show virtually no marks, and surfaces that retain 
significant amounts of luster.
江蘇省造光緒元寶二十文銅幣。南京造幣廠。 與原廠品相只
有一線之差，圖文不見磨損，底板不見留痕，幣面仍有豐沛光
澤。

$700-$1,000

    
43199
	(t) CHINA. Kiangsu. Brass 20 Cash, ND (1902). Nanking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-58. CL-KS.34; KM-Y-163A; CCC-
259. Nearly Mint, this 20 Cash has nice brassy allure, with sharp 
details and alluring brilliance throughout.
江蘇省造光緒元寶二十文銅幣。南京造幣廠。 近原廠品相，黃
銅亮麗，細節銳利，光澤迷人。

$700-$1,000

    
43200
	(t) CHINA. Kiangsu. 20 Cash, ND (1906). Nanking Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS EF-45. CL-KS.46; KM-Y-11N.1; CCC-258. 
A RARE variety, this is only the second we have offered, the last 
coming from the Q. David Bowers collection, where a PCGS AU-53 
brought $1,560. Despite the lesser grade here, this piece is easily as 
nice, with a significantly better strike. Worthy of specialist attention 
as such.
丙午戶部"蘇"字大清銅幣二十文銅幣。南京造幣廠。 罕見版
別，我們經手的第二枚。上次上拍為Q. David Bowers拍賣，該
枚獲評PCGS AU-53，以1,560美元成交。雖然此枚評分較低，但
品相可與之媲美，鑄打更佳。值得藏家關注。

$700-$1,000

    
43201
	CHINA. Kiau Chau. Nickel Plated Brass 10 Pfennig Token, ND 
(ca. early 20th Century). Wilhelm II. PCGS MS-62. Menzel-2951.4. 
Seemingly a German occupation issue from the colonial outpost on 
the southern coast of the Shandong Peninsula, this nearly-Choice 
specimen provides a great deal of lustrous brilliance and much more 
eye appeal than is generally encountered.
二十世紀初年膠州鍍鎳黃銅10芬尼代用幣。 此枚錢幣應為德國
佔領山東半島南部殖民地時期發行，近乎上品相，光澤亮麗，
較之同類更賞心悅目。

$700-$1,000

    
43202
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-516; 
K-281; KM-Y-183; WS-0366. Variety with small rosettes and dragon 
with 8 rows of scales. This charming example of a tough “Dragon 
Dollar” type displays good details, with alluring amber toning and 
strong details throughout.
吉林省造光緒元寶庫平七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 小花，八
排龍鱗。細節深刻，誘人琥珀色包漿，細節完好。

$2,000-$3,000

    
43203
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, VF Details. L&M-516; K-281; KM-Y-183; WS-0363. 
Variety with “CANDARINS” and dragon with five rows of large 
scales. A popular issue that has spent time in circulation and could 
likely tell a vast story of travels.
吉林省造光緒元寶庫平七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 
"CANDARINS"，五排龍鱗。版別備受歡迎，曾久經流通，輾轉
各地，想必滿載歷史。

$800-$1,200
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43204
	(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-63. L&M-518; K-311; 
KM-Y-181; WS-0383. A lovely Choice example with argent surfaces 
and limited handling to be found. Some darker toning can be found 
near the legends on the dragon side.
吉林省造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣。吉林鑄幣廠。 品相
動人，近精選級別，幣面呈銀白色，經手痕跡極少，龍面見些
許深色包漿。

$1,000-$1,500

    
43205
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1900). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Chopmark, 
EF Details. L&M-531; K-397; KM-Y-183; WS-0409. Flower vase 
type. Large characters variety. A SCARCE variety of this already 
elusive “Flower Vase” type, and quite desirable despite the noted 
chopmarking and repair work.
庚子吉林省造光緒元寶庫平七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 花
籃，大字。罕見版式，此枚雖有戳記和修補，但依然備受歡
迎。

$4,000-$6,000

    
43206
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
EF Details. L&M-536; K-424; KM-Y-183A.1; WS-0431. Variety 
with “CAINDARINƧ”, dot within Manchu script, and inverted A in 
“PROⱯINCE”. Silvery in the open fields with brown tone clinging to 
the designs.
"CAINDARINƧ"，滿文有點，"PROⱯINCE"中的"A"倒置。底板
銀白，圖文則見棕色包漿覆蓋。

$1,000-$1,500

    
43207
	(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. L&M-538; K-427; 
Y-182a.1; WS-0434. A lovely uncirculated piece exhibiting captivating 
flash and rippling luster. A touch of strike weakness appears in the 
center of either side, a feature not atypical for the type, but otherwise a 
wholly pleasing piece that is quite SCARCE in this elevated state.
辛丑吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。吉林鑄幣廠。 品相完
好，近未流通，散發迷人波光，令人愛不釋手。幣面兩側中央
稍見弱打，此版式的典型特徵，但瑕不掩瑜，品相優於常見同
款，難得。

$2,000-$3,000

    
43208
	(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-538; 
K-427; KM-Y-182a.1; WS-0437. Retrograde “C” in “CANDARINS”. 
A wholesome example of the type with light gray patina and a 
pleasant eye appeal.
辛丑吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。吉林鑄幣廠。 
"CANDARINS"中"C"字反轉，品相完好，包漿呈淡雅灰色，觀
之令人賞心悅目。

$800-$1,200

    
43209
	CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1902). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-543; K-455; KM-Y-182A.1; WS-0454. Variety with 
large yin-yang and with dot in Manchu script. Despite evidence of 
a past cleaning, this 50 Cent issue offers good eye appeal, with deep 
glossy tone and nicely retained details.
壬寅吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。吉林鑄幣廠。 大陰陽，
滿文中帶點。儘管有清洗痕迹，但品相依然完好，光澤深邃，
細節清晰，令人賞心悅目。

$700-$1,000
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43210
	CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1905). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. L&M-557; K-513; KM-
Y-183A.3; WS-0498. Variety with hooked “sheng” and “kuang” and 
dot within Manchu script. Some moderate circulation is observed, 
but this crown otherwise stands as a pleasing representative of the 
type.
乙巳吉林省造光緒元寶七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 挑"省"挑"
光"，滿文有點。見中度流通痕跡，但仍屬該版典範。

$1,500-$2,500

    
43211
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1905). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-557; K-513; KM-Y-183A.3; WS-0498. Variety 
with hooked “sheng” and “kuang”. A wonderful example of the type. 
While experience some time in circulation, the present example 
retains a great deal of appeal.
乙巳吉林省造光緒元寶七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 點"省"點 
"光"。品相極佳，雖經流通，但風采依然，悅人眼目。

$800-$1,200

    
43212
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1906). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-
562; K-537; KM-Y-183; WS-0516. Variety with large rosettes, 
“CAINDARINS”, and hooked “sheng”. A charming problem free 
Dollar, with good details and only modest circulation. Limited 
brilliance is retained, and much charm is yet present.
丙午吉林省造光緒元寶七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 大
花，"CAINDARINS"。挑"省"。品相無瑕，細節清晰，僅有輕微
流通痕跡，原光猶存，魅力不減。

$2,000-$3,000

    
43213
	(t) CHINA. Kirin. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1906). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-562; K-537; KM-Y-183; WS-0518. Variety with large 
rosettes, “CAINDARINS” and with dotted “kuang” and “sheng”. A 
lightly handled example of this “Dragon Dollar” type with a light 
gray patina that has begun to form over the noted cleaning.
丙午吉林省造光緒元寶七錢二分銀幣。吉林鑄幣廠。 大
花，"CAINDARINS"，點"光"及點"省"，輕微經手痕跡，有清
洗，帶淺灰色包漿。

$1,500-$2,000
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43214
	CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-58. 
L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. Variety with large rosettes. A 
gorgeously presented example in wholesome near-Mint condition. 
Speckled with tone throughout and vibrant amber highlights around 
the devices. Much of the delicate luster remains intact, making this a 
coin of uncommon beauty and visual interest.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 大花版。完好
近原廠品相。包漿點綴，琥珀色襯托圖文。光澤細膩而完好，
令人愛不釋手。

$1,000-$2,000
Ex: Villegas Collection.

    
43215
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
AU-55. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. Variety with large 
rosettes. A pleasing example with a sharp and detailed strike and a 
lovely gray patina. There is much originality remaining the fields to 
complete the overall appeal.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 大花，鑄造精
美，圖文清晰，包漿呈淡雅灰色，加之幣面留存不少原光，更
顯其珍貴。

$1,000-$2,000

    
43216
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. 
L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. Variety with large rosettes. 
A pleasing and attractive issue for the type. With much originality 
and luster remaining, the eye appeal is much higher then one would 
expect.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 大花版。品相
怡人，原汁原味，光澤猶存，較預期出色。

$1,000-$2,000

    
43217
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint (struck from Heaton Mint dies). 
Kuang-hsu (Guangxu). ANACS AU-58. L&M-133B; K-26; KM-
Y-203; WS-0941. Variety with small rosettes. Entirely flashy with 
significant hairlines appearing in the fields on the dragon side.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 小花版。滿
光，龍面底板有明顯絲痕。

$2,000-$2,500

    
43218
	CHINA. Kwangtung. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. 
L&M-134; K-27; KM-Y-202; WS-0943. Displaying just a light degree 
of circulation, this minor retains some enchanting brilliance upon 
each side.
廣東省造光緒元寶三錢六分銀幣。廣東鑄幣廠。 略經流通，兩
面保留動人光澤。

$1,000-$2,000
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43219
	(t) CHINA. Kwangtung. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Harshly Cleaned. L&M-134; K-27; KM-Y-202; WS-0943. 
While unfortunately harshly cleaned in the past, this 50 Cent issue 
delivers good eye appeal, with limited actual circulation and much 
presentability.
廣東省造光緒元寶三錢六分銀幣。廣東鑄幣廠。 曾經強力清
洗，但仍悅目。實際流通痕跡極少。

$600-$900

    
43220
	CHINA. Kwangtung. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Corrosion Removed, AU Details. L&M-134; K-27; KM-Y-202; WS-
0943. While displaying evidence of the noted corrosion removal at 
approximately 6 o’clock on the Dragon’s side, this specimen is nicely 
detailed and presentable.
廣東省造光緒元寶三錢六分銀幣。廣東鑄幣廠。 此枚錢幣龍身
六點鐘方向有明顯的除鏽痕迹，但整體細節清晰，品相尚佳。

$600-$900

    
43221
	CHINA. Kwangtung. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF 
Details—Reverse Damage. L&M-134; K-27; KM-Y-202; WS-0943. 
A RARE and desirable minor, this beautiful 50 Centavos delivers 
good presentability, with light tone across the surfaces, and good 
preserved details. The reverse damage designation arises from some 
pockmarking on the characters’ side.
廣東省造光緒元寶三錢六分銀幣。廣東鑄幣廠。 罕見而受追捧
的版別。淺包漿覆蓋表面，細節仍佳，極具觀賞性。反面受損
源於字面的坑洞。

$600-$900

    
43222
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-66. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. A stunning premium Gem 
example, offering a clear and compelling strike, with bright luster 
and no immediate signs of handling or marking across the lovely 
surfaces. A wonderful representative in a condition that would be 
hard to be matched by other examples.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 頂尖品相，鑄
打清晰而有力。光芒四射，幣面不見經手或留痕。如此狀態難
有敵手。

$1,200-$1,750

    
43223
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. A beautiful and bright Gem 
Mint State example, with radiant and unmarked luster and wispy 
golden tone throughout.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 頂級原廠狀
態，光澤四溢，不見干擾。金色包漿覆蓋。

$800-$1,200

    
43224
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. A brilliant Gem example 
with radiant luster and sharp details throughout.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 頂級狀態美
品，原光滿溢，鑄打深竣。

$800-$1,200

    
43225
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. A tremendous Gem Mint 
minor, with rich luster and crystal clear details from a bold strike.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 頂級原廠品
相，細節深打，纖毫畢現。

$800-$1,200
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43226
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-
64+. L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. An appealing nearly 
Gem specimen, with beautiful and bright luster and rich details 
throughout. An example that deserves the attention of any collectors 
of provincial coinage.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 近頂級狀態，
光澤亮麗，細節豐富。必定能獲省造幣藏家垂青。

$600-$900

    
43227
	(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-64. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947. An alluring near-Gem, with 
handsome brilliance and beautiful luster throughout.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。廣東鑄幣廠。 近頂級品相，
光澤俏麗，光彩照人。

$500-$750

    
43228
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-
58. L&M-138; K-31; KM-Y-206; WS-0950. On the cusp of Mint State 
status, this handsome crown from the end of the empire features 
some enticing toning and a good deal of brilliance remaining in the 
protected areas.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 與原廠品相只
有一線之差。來自大清末年，包漿迷人，底板仍有光澤。

$2,000-$3,000

    
43229
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-138; K-31; KM-Y-
206; WS-0950. Nearly fully detailed with dappled multicolored tone 
on both sides.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 細節完整，兩
面均見多彩包漿。

$700-$1,000

    
43230
	(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS EF-45. L&M-138; K-31; KM-Y-206; WS-0950. A wholesome 
“Dragon Dollar” type with a wonderful steel gray patina and detailed 
strike.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。廣東鑄幣廠。 典雅的鋼灰
色，圖文清晰細膩，鑄打出色，不失為一件值得收藏的精品。

$1,000-$1,500

    
43231
	CHINA. Kwangtung. Mint Error — Struck 10% Off-Center — 1 
Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 9 (1920). Kwangtung Mint. 
PCGS AU-58. L&M-150; K-729; KM-Y-423; WS-0963. Displaying a 
clear off-center strike, with the design shifted downward, this minor 
glows with a soft luster, and displays only bare traces of handling 
throughout. A most pleasing example of this popular type that has its 
desirability enhanced resultant from mint error.
民國九年廣東省造貳毫銀幣。錯版幣。廣東鑄幣廠。 鑄造時明
顯偏移中心，圖文下移，然而通體流光溢彩，僅有輕微經手痕
迹。此版式本就受藏家喜愛，此枚因錯版更顯珍貴。

$800-$1,200
Ex: Daniel K. Ching Collection.
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43232
	CHINA. Kwangtung. Cent, Year 1 (1912). Kwangtung Mint. 
PCGS MS-63 Red Brown. CL-KT.20; KM-Y-417; CCC-12. This 
shimmering example retains plenty of vibrant red color, moderated 
by a subtle brown patination.
民國元年廣東省造壹仙銅幣。廣東鑄幣廠。 紅色亮眼，光芒閃
爍，隱約有棕色包漿。

$600-$900

    
43233
	CHINA. Kwangtung. Cent, Year 1 (1912). Kwangtung Mint. PCGS 
MS-63 Red Brown. CL-KT.20; KM-Y-417; CCC-12. An admirable 
Choice example of the issue. Soft coppery luster cartwheels across 
the surfaces, emphasizing the coin’s wholesome state of preservation.
民國元年廣東省造壹仙銅幣。廣東鑄幣廠。 精選品相，令人一
見傾心。幣面有柔和的銅色車輪光流轉，完好狀態一覽無遺。

$600-$900

    
43234
	(t) CHINA. Kwangtung. Brass Cent, Year 5 (1916). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. CL-KT.25; KM-Y-417A. Exceptionally vibrant 
with beautiful color and impressively preserved surfaces. Worthy of a 
premium bid.
民國五年廣東省造壹仙銅幣。廣東鑄幣廠。 光彩逼人，幣面極
美。值得高價競逐。

$600-$900

    
43235
	(t) CHINA. Kweichow. Auto Dollar (7 Mace 2 Candareens), Year 
17 (1928). Uncertain Mint, likely Chengdu. PCGS Genuine—
Repaired, VF Details. L&M-609; K-757; KM-Y-428; WS-1109. 
Variety with two grass blades and normal doors. Variety with 
two grass blades. Struck to commemorate the completion of the 
Kweichow (Guizhou) Provincial Highway, and reportedly featuring 
Governor Zhou Xicheng’s personal automobile. Displaying with the 
wear one would expect for the grade, this popular type is sure to see 
much attention.
民國十七年貴州省政府造壹圓銀幣。汽車幣。 兩葉草。普通
車門。紀念貴州省公路的開通。以省長周西成的汽車為圖案。 
磨損程度與評級相符，版式備受歡迎，定會吸引眾多藏家的目
光。

$8,000-$12,000

    
43236
	(t) CHINA. Manchurian Provinces. 7.2 Candareens (10 Cents), 
Year 33 (1907). Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
MS-64. L&M-490; K-258; KM-Y-209; WS-0549. A razor-sharp 
minor on the very cusp of Gem status. Both sides retain their full 
luster and excellent strike. A compelling mottling of tone with some 
iridescent vibrance amplifies its tremendous eye appeal. A high-end 
representative like this is assured many bids.
三十三年東三省造光緒元寶七分二釐銀幣。奉天鑄幣廠。 近原
廠品相，圖文清晰銳利，幣面原光畢現。迷人斑駁虹彩包漿引
人注目。如此高端藏品，定會吸引眾多藏家的目光。

$2,000-$3,000

    
43237
	(t) CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), Year 33 (1907). Fengtien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-65. L&M-492; KM-Y-210a.1; WS-0550. Variety with large 
star between smaller stars. A wonderful Gem example of a SCARCE 
type. Presenting with a satin like luster and sharp strike throughout, 
this piece is sure to excite multiple bidder types.
三十三年東三省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。奉天鑄幣廠。 
大星位於兩顆小星之間，頂級品相，存世量稀少。通體光澤絲
滑，鑄造精美，圖文清晰，定能引起眾多藏家的競拍熱情。

$1,500-$2,000
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43238
	CHINA. Shanghai. French Concession. 5 Cents Omnibus Token, 
ND (1939-43). PCGS MS-62. cf. Lec-1A. An EXTREMELY RARE 
token, struck in aluminum for the China General Omnibus Co. Ltd. 
This particular denomination is not listed in Lecompte, though other 
denominations are shown with the same design. This fabulous near-
Choice example features bold, brilliant surfaces and crisp design 
elements. Only the lightest of marks appear, which speaks to the 
token’s remarkable level of preservation. A highly engaging piece for 
any specialist in the series.
1939-43年上海法租界統一伍分代用幣。極為罕見，由中國公共
汽車公司所鑄的鋁質代幣。此面值未獲Lecompte目錄收錄，設
計與其他面值的代用幣相同。幣面圖文清晰，光澤亮麗，僅見
輕微痕跡，表保存完好。對任何研究此系列的專家而

言，均為不可多得的藏品。

$600-$1,000

    
43239
	(t) CHINA. Shansi. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1911). 
Shansi Arsenal Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
VF-30. L&M-501; KM-Y-217; WS-1100. Large Dragon variety. A 
VERY SCARCE issue produced in imitation of Manchurian types, 
infrequently seen on the market and especially so in any problem-
free state, with a mere six examples certified higher by PCGS to 
date. Wholesome and deeply toned, with natural and even wear 
throughout.
山西省造宣統元寶一錢四分四厘銀幣。 大龍版。非常珍罕的仿
滿洲國版，市面鮮見，無瑕品相更是難得。PCGS評級至今僅評
六枚。品相完好，包漿深。磨損自然而均勻。

$2,000-$4,000

    
43240
	CHINA. Shensi. Cent, ND (1928). Sian Mint. PCGS MS-62 
Brown. CL-MG.143; KM-Y-435. A fairly SCARCE type, this 
example stands as an excellent representative, presenting warm 
brown surfaces, a charming strike, and elegant brilliance remaining 
among the fields.
民國十七年陜西省造一分銅幣。西安鑄幣廠 頗珍罕的版別，暖
棕色幣面，鑄打動人，底板光澤典雅，屬此版中的佼佼者。

$700-$1,000

    
43241
	CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1310 (1892/3). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. L&M-685; 
KM-Y-17; WS-1165. Undoubtedly one of the finer representatives 
of the type that one will encounter, this example possesses a sharp 
strike and enchanting brilliance throughout, and is surpassed in the 
PCGS census by just two specimens.
新疆光緒銀圓貳錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 無疑是此版中品相
上佳，名列前茅的一枚。鑄打銳利，光澤充沛，PCGS評級中僅
兩枚更高分。

$700-$1,000

    
43242
	(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1313 (1895/6). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. 
L&M-699; cf. K-1052; KM-Y-17A; WS-1183. Variety with eight 
characters on the obverse. An appealing and handsome 2 Miscals, 
offering a clear and compelling strike, with handsome luster and an 
appeal that far outstrips what is normally encountered on the type.
新疆喀什光緒銀圓貳錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 正面八字版。
鑄造精美，品相完好，幣面光澤迷人，遠超同版。

$1,000-$1,500

    
43243
	(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1316 (1898/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. 
L&M-709; K-1073 corr. (incorrect AH date in text); KM-Y-18A; 
WS-1193. Sharply detailed and pleasing, this nearly Mint offering 
yields good eye appeal and retained brilliance, with a few touches of 
handsome deep tone throughout.
新疆喀什光緒銀圓叁錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 細節清晰，賞
心悅目，幣面依然保留迷人光澤，點綴些許深色包漿。

$1,000-$1,500
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43244
	(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-731; K-1110; KM-Y-21.1; WS-1215A-2. Type with dragon’s 
tail pointing right and with complex “wu”. Variety with date to lower 
right and with mint signature to left. A less commonly encountered 
type, this example has only moderate wear on the raised elements 
and yields good details. A touch of deep toning is seen throughout, 
adding to the appeal of this example.
新疆喀什光緒元寶伍錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 反龍，字面多
瓣花。較為少見，高鑄處中等磨損，細節依然清晰可辨。幣面
深邃包漿覆蓋，更顯精美。

$600-$900

    
43245
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), AH 1325 (1907/8). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-744; K-1120; KM-Y-26; WS-1226. Two characters 
type, with mint signature to left. Slightly cleaned, likely in an attempt 
to remove some of the earthy encrustations present in the fields, 
though not atypically so for this SCARCE type, with much of the 
surviving population appearing to bear heavy wear and surface 
issues.
新疆喀什大清銀幣湘平壹兩。喀什噶爾造幣廠。 右側AH紀年
單行。經輕微清洗，可能是為了去除幣面上的锈蝕，但亦為此
罕見版別的典型特徵，因為存世同款大部分均有嚴重磨損和幣
面瑕疵。

$2,000-$4,000

    
43246
	(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1325 (1907/8). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-748; KM-Y-25.8; WS-1232. A handsome example, with 
charming deep toning and nicely presented details. An attractive 
example of this uncommon Sinkiang type.
新疆喀什造大清銀幣湘平五錢。喀什噶爾造幣廠。 俊美的一
枚，深色包漿，版式備受歡迎。

$600-$900

    
43247
	(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1326 (1908/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. L&M-
750; K-1125; KM-Y-25.2; WS-1233. Charmingly free of essentially 
all handling, this specimen can boast a pop and vibrance that is 
RARE for Sinkiang issues. Sparkling luster bounds off the problem 
free surfaces, and a slightly weak strike is the only —minor— fault of 
note.
新疆喀什造大清銀幣湘平五錢。喀什噶爾造幣廠。幾乎不見經
手痕跡，新疆錢幣中罕見保留光澤。幣面無瑕，光芒四射，僅
有輕微弱打。

$700-$1,000

    
43248
	(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-
58. L&M-760; KM-Y-A28; WS-1242. A lovely and well-detailed 
example, this attractive near mint offering delivers bold details and 
good luster throughout, with a charming problem free appearance 
that is RARE for the type.
新疆喀什造宣統元寶五錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。  原廠品
相，細節深邃，鑄造精美，幣面光澤迷人，品相完好，實屬難
得。

$600-$900
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43249
	CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-45. 
L&M-764; K-1153; KM-Y-31; WS-1243. Type with voided stars 
throughout. A delightful example of this typically crude issue. Fully-
featured on both sides, it presents a nice lustrous sheen beneath 
the dusty gray tone. This well-provenanced piece will please any 
collector seeking a quality example of the type.
新疆喀什餉銀五錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。背五星。此枚常見
粗打，但此枚品相極佳，實屬難得。錢幣正背面圖文清晰完
整，灰色包漿下透出一絲亮麗光澤。系出名家，定能滿足任何
追求精品錢幣的藏家。

$600-$900
Ex: Eduard Kann Collection.

    
43250
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Tooled, 
AU Details. L&M-811; K-1008; KM-Y-7; WS-1304. Ration coinage. 
Type without Turki legend on character side. A lovely example of the 
type, mostly devoid of circulation wear and quite sharply detailed. 
Some tooling scratches between the characters are noted, but this 
defect is well-hidden by the reverse’s dark gunmetal tone.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無回文。幾乎不見流通磨
損，細節頗銳利。銘文間可見工具劃痕，但被反面的深槍灰色
包漿遮蓋。

$1,000-$2,000

    
43251
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-35. L&M-811; 
K-1008; KM-Y-7; WS-1304. Ration coinage. Type without Turki 
legend on either side. A very desirable type with an even gray tone 
throughout that is wholesome and overall charming.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無回文。備受歡迎的一枚，
均勻灰色包漿，極致誘人。

$1,000-$2,000

    
43252
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Scratch, 
VF Details. L&M-813; K-1011; KM-Y-7.1; WS-1301. Ration coinage. 
Type with circled dragon and with Turki legend on dragon side. A 
SCARCE issue in any grade, the present example retains a great deal 
of charm with the noted scratch on the character side.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 龍面有回文，龍外有圈。任
何評分均屬珍罕。字面雖有劃痕，但仍然魅力充沛。

$1,200-$1,800
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43253
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, VF Details. L&M-814; K-1011; KM-Y-7.2; WS-1300. 
Ration coinage. Type with uncircled dragon and with Turki legend 
on dragon side.  A presentable example of this RARE issue with past 
wear having softened the raised designs, but only modest evidence of 
cleaning atop the surfaces and no marks of major consequence.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 龍無圈，回文環繞。罕見版
別，凸起圖文因磨損而稍顯柔和，幣面有清洗痕跡但無顯著瑕
疵。

$1,500-$2,500

    
43254
	CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-53. L&M-820; 
K-1012; KM-Y-6; WS-1293. Ration coinage. Type with uncircled 
dragon and with Turki legend on character side. An attractive 
representative of the type, with stunning and handsome mint luster 
and good reflectivity throughout. Deserving of the attention of any 
specialist in the Sinkiang series.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 字面回文。版別中格外出眾
的一枚，精美俊俏，光澤迷人，值得任何一位新疆系列錢幣的
專業藏家關注。

$500-$750

    
43255
	(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-50. 
L&M-820; K-1012; KM-Y-6; WS-1293. Ration coinage. Type with 
uncircled dragon and with Turki legend on character side. Very 
wholesome and enchanting, this gunmetal gray survivor yields 
excellent overall detail along with some enticing brilliance emanating 
from the protected areas.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 字面回文。龍外無圈。保存
完好，品相迷人，通體誘人炮銅灰色，細節精美，底板深處散
發誘人光澤。

$800-$1,200

    
43256
	CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1332 (1913/4). Kashgar 
(Shufu) Mint. PCGS EF-45. L&M-770B; K-1262; KM-Y-43.3; 
WS-1255. Variety with divided AH date and rosettes dividing 
legend. Rather well-struck for the issue, with bold details all around. 
Light charcoal highlights accentuate its eye appeal. An eminently 
appealing and wholesome example from this esteemed collection.
新疆喀造中華民國餉銀五錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 AH紀年
分隔，圖文飾花。鑄造精美，整體清晰深刻，實屬難得。淺灰
色包漿美不勝收。品相完好，極具吸引力，系出名家，彌足珍
貴。

$600-$900
Ex: Eduard Kann Collection.
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43257
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 1 (1912). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS EF-45. L&M-833; K-1250; KM-Y-42A; WS-1316. 
Variety with four stripes of arabesques (floral patterns) on flags. 
Nicely detailed and fairly lacking in wear for the grade assigned, with 
essentially no wear upon the intricate obverse design. A desirable 
straight-graded example of this popular and hefty denomination.
新疆民國元年壬子餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 旗上四條花
紋。 細節精美，以其評級而言，磨損程度極低，正面繁複圖文
幾乎不見任何磨損。 高面值且備受歡迎的一枚。

$2,000-$3,000

    
43258
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 1 (1912). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-833; K-1250; 
Y-42A; WS-1316. Type 2: Variety with four stripes of arabesques 
(floral patterns) on flags. A very popular variety that has spent time 
in circulation. Despite the noted cleaning, a charming example of the 
type.
新疆民國元年壬子餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 旗上四條花
紋。 此版別深受藏家喜愛，流通痕跡明顯。儘管經過清洗，但
仍不失魅力。

$1,000-$1,500

    
43259
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 1 (1912). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS VF-20. L&M-834; K-1251; KM-Y-42; WS-1315. Variety 
with two stripes of arabesques. A bright example exhibiting stronger 
detail than the grade would suggest, with not much in the way of 
wear over the obverse design.
新疆民國元年壬子餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 旗上兩條花
紋。  此狀態上佳，細節比其評級所顯示的更加清晰，正面圖
文磨損極少。

$800-$1,200

    
43260
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS AU-55. L&M-837; K-1265; KM-Y-45; WS-1319. 
Variety with small wreath and with flower (rosette). An attractive 
large format issue with a good amount of soft luster remaining and 
much eye appeal.
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小葉有花。大
規格，包漿柔美，賞心悅目。

$1,000-$1,500

    
43261
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 7 (1918). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS MS-61. L&M-839; K-1267; KM-Y-45.2; WS-1320. 
Variety with ornate branches. A delightful example of the type with a 
pale yellow patina and a great deal of luster on both sides.
民國七年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 藤枝交接頂部
帶梅花版。品相精美，淡黃色包漿，兩面均光澤瑩潤。

$3,000-$6,000
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43262
	(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 7 (1918). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS AU-53. L&M-839; KM-Y-45.2; WS-1321. Variety with 
ornate branches. Seldom encountered in such a state of preservation, 
the present example retains a great deal of originality and charm. 
Presenting with a rich toning and sharp strike, this specimen should 
see much attention.
民國七年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 藤枝交接頂部
帶梅花版，少見好品相，原裝美品，包漿沈郁，鑄打銳利，本
樣幣定必引起藏家高度關注。

$2,000-$3,000

    
43263
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-840; K-1276; 
KM-Y-46.4; WS-1325. Variety with “One yuan” outlined. A SCARCE 
variety, and bearing a bold strike with only the barest touch of wear 
present in the central areas. Quite presentable as an example of the 
issue despite the noted cleaning.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 空心"壹
圓"。 此版本十分罕見，鑄造精美，僅在中央見輕微磨損。 儘
管經過清洗，但作為該版式的代表，值得收藏。

$2,000-$3,000

    
43264
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. NGC AU-55. L&M-842; K-1275; KM-Y-46.2; WS-1326. 
Showing impressive flash for the issue with a sprinkling of gold tone 
over the surfaces that adds to the character.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 金色包漿
點綴幣面，流光溢彩，別具魅力。

$1,500-$2,500

    
43265
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS AU-53. L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-
1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, year “38”, and 
pointed-base “1”. An always popular issue, the present example 
displays with much originality and charm.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 實心壹
圓，卅八年，尖足1。此版別一直深受藏家喜愛，此枚品相完
好，極具魅力。

$1,500-$2,500

    
43266
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS AU-53. L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-
1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, year “38”, and 
pointed-base “1”. Displaying an attractive gray patina throughout 
that really increases the eye appeal of this popular type.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 實心壹
圓，卅八年，尖足1。迷人的灰色包漿，更顯其魅力。

$1,500-$2,500
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43267
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS AU-50. L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-
1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, year “38”, and 
pointed-base “1”. Always a popular issue, this later made issue retains 
a great deal of charm and originality.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 實心壹
圓，卅八年，尖足1。晚期鑄造，品相完好，極具魅力。

$1,500-$2,000

    
43268
	(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS AU-50. L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-
1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, year “38”, and 
pointed-base “1”. Showing only small signs of handling, this 
charming example is rather charming with a touch of toning.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 實心壹
圓，卅八年，尖足1。輕微流通，包漿淡薄，十分迷人。

$1,500-$2,000

    
43269
	CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory Mint. 
PCGS EF-45. L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-1322/3 
(same). Variety with “one yuan” filled in, year “38”, and pointed-
base “1”. Some wear and minor striking weakness is noted, but this 
popular type features some olive-gray color for further character.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。新疆鑄幣廠。 實心壹
圓，卅八年，尖足1。可見些微流通痕跡，鑄力稍弱，然而此
枚版式熱門，橄欖灰色澤更添魅力。

$1,000-$1,500

    
43270
	CHINA. Sinkiang. 20 Cash, AH 1352 (1933/4). Kashgar (Shufu) 
Mint. PCGS AU-50. CL-XJ.61; KM-Y-E38.1. A rich brown 20 Cash, 
with a nice strike and soft glossiness retained. Quite pleasing for this 
normally crude type, and as a type, a cut above what is normally 
seen.
新疆當紅錢二十文。喀什噶爾造幣廠。 棕色醇厚，鑄打佳，保
留柔美光澤。此版一版為粗打，品相優於同儕。

$1,000-$1,500

    
43271
	CHINA. Sinkiang. Friendship Silver Medal, 1946. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. Obverse: Radiant star and crescent, 
“friendship” below in Uyghur script; Reverse: Award number and 
date. An EXTREMELY RARE friendship medal from Sinkiang, 
with the original mount surmounting the rim. Nicely detailed and 
limitedly handled aside from the noted tooling seen on the reverse.
1946年新疆友誼銀章。 正面為星月圖，下方為維文"友誼"。反
面可見獲獎編號與日期。極罕見的新疆友誼紀念章，邊上有原
廠鑲嵌環。雖然反面有工具痕跡，但細節良好，經手痕跡極
少。

$800-$1,200
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43272
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow-faced dragon. 
A hearty example, retaining much original detail and sporting little 
in the way of circulation wear relative to the assigned grade. Bright 
silvery-grey in color and quite flashy in presentation.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 窄臉龍。保留
充沛原廠細節，流通磨損較評級預期少。銀灰色包漿，流光溢
彩。

$2,000-$4,000

    
43273
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. 
Variety with narrow-faced dragon. A sharply detailed representative 
of the type that escaped much circulation. Some excessive brilliance 
in the centers suggests a past cleaning, but the coin is undoubtedly 
attractive.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 窄臉龍。細
節銳利，流通甚少。中央格外明亮，可見曾經清洗，但瑕不掩
瑜。

$700-$1,000

    
43274
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. 
Variety with narrow-faced dragon. Quite sharp, with the fine details 
of the dragon impressively well-struck and relatively unworn.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 窄臉龍。鑄打
頗銳利，龍圖細節精美，深刻而且無甚磨損。

$700-$1,000

    
43275
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow-faced dragon. 
A lovely and wholesome “Dragon Dollar” with a soft gray cabinet 
toning with some darker areas outlining some designs.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 四角龍。柔和
的灰色櫃藏包漿，部分圖文周遭有較深色包漿。

$1,000-$2,000

    
43276
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow-faced dragon. 
Overall pale silver in color, with faint champagne toning beginning 
to develop in areas.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 四角龍。通體
淡銀色，數處見淡淡的香檳色包漿。

$1,000-$2,000
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43277
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow faced dragon. 
A handsome example of this popular type, offering charming and 
moderately handled details, with good clarity.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 窄面龍。俊美
的一枚，經手適度，細節清晰。人氣版別中的佳品。

$600-$900

    
43278
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow-faced dragon. 
A problem free and charming example with a light gray toning that 
intensifies around the dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 窄臉龍。無瑕
動人，淺灰色包漿，龍圖四周色澤更深。

$700-$1,000

    
43279
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-
345B; K-143G; KM-Y-238.1; cf. WS-0735. Variety with narrow-faced 
dragon and with inverted “A” in place of “V” in “PROVINCE”. A 
wholesome yet circulated example of this popular “Dragon Dollar” 
with a light gray toning throughout.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 闊臉
龍。"PROVINCE"的"V"為倒"A"。經流通但品相完好，淺灰色包
漿遍佈。

$2,000-$2,500

    
43280
	(t) CHINA. Szechuan. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. L&M-351; 
K-149; KM-Y-234; WS-0746. “8ZECHUEN” variety. A pleasing 
minor issue with sharp details and an attractive cobalt toning. The 
“S” in “SZECHUEN” looks as those the “SZ” were inverted and then 
fixed instead of creating new dies.
四川省造光緒元寶三分六釐銀幣。成都鑄幣廠。 "8ZECHUEN"
版。細節銳利，鈷藍色包漿動人心弦。"SZECHUEN"中的"S"似
是倒置"SZ"，後來經修改而非重做新模。

$800-$1,200

    
43281
	(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Chengdu Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-352A; K-150; 
KM-Y-243.1; WS-0747. Variety with inverted “A” in place of “V” 
in “PROVINCE”. An overall charming crown from the end of the 
Empire with great details remaining.
四川省造宣統元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。 "PROVINCE"
的"V"為倒"A"。大清末年鑄造，細節仍豐富，整體品相迷人。

$1,000-$1,500
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43282
	CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Chengdu Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-35. 
L&M-352A; K-150; KM-Y-243.1; WS-0747. Variety with inverted “A” 
in place of “V” in “PROVINCE”. An evenly handled and relatively 
attractive specimen, delivering good details with much handsome 
presentability retained.
四川省造宣統元寶七錢二分銀幣。成都鑄幣廠。"PROVINCE"
中"V"為倒"A"。此枚錢幣經手痕迹均勻，品相完好，細節清
晰，整體美觀大方。

$600-$900

    
43283
	(t) CHINA. Szechuan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1909-11). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-353A; KM-Y-242.1; 
WS-0748. Variety with inverted “A” for “V” in “PROVINCE”. An 
enchanting example of a RARE type with an attractive gray patina 
that has formed over the noted issue. Originally well struck and 
showing only rub at the high points from actual use in circulation.
四川省造宣統元寶三錢六分銀幣。成都鑄幣廠。 此枚錢幣
為"PROVINCE"字樣中"V"字母倒置為"A"，存世量稀少，彌足珍
貴。包漿呈淡雅灰色，更添古韻。此枚錢幣鑄造精美，僅高點
處因流通磨損，實屬難得。

$3,000-$5,000

    
43284
	(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS MS-61. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778. A brilliant Mint State beauty with argent 
originality. Well-struck and faintly toned to a champagne color, it is 
assuredly a pleasing representative of the type.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。成都或重慶鑄幣廠。 原味品
相，銀光燦爛，鑄工精良，淡雅的香檳色包漿更添韻味，此版
式之翹楚。

$1,500-$2,500

    
43285
	(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS AU-55. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778. Presenting with a sharp detailed strike, the 
present example shines with multi-color toning throughout. While 
others maybe higher grades, there are few with more appeal then this 
piece.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。成都或重慶鑄幣廠。 鑄造精
細，圖文清晰，呈現多彩色澤，美不勝收。雖品相非最佳，但
其精美程度，世間罕見。

$1,000-$1,500
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43286
	CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-366A; K-775B; KM-Y-456.1; WS-0779. Variety with 
a long stroke and two dots on “Jin”. This example provides nice 
presentability, with handsome details and good charm. A more 
affordable example of this ever popular type.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。成都或重慶鑄幣廠。 大點"
金"。品相上佳，細節精美，包漿潤澤，韻味十足，細節完好，
經久不衰的一版，性價比高。

$2,000-$3,000

    
43287
	CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS VF-35. L&M-366A; K-775b; KM-
Y-456.1; WS-0779. Variety with a long stroke and two dots on “Jin”. 
This appealing example of a highly sought-after type showcases 
strong allure, with soft, mottled toning that adds character to its 
surfaces. Normal wear and marks as expected of the grade, but the 
strike retains great clarity. A desirable Dollar that is sure to attract 
enthusiastic bids.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。成都或重慶鑄幣廠。 大點"
金"。備受追捧的版別，魅力十足。字面點狀包漿柔美，更添魅
力。有磨損，與評級相符。鑄打極清晰。必定帶來激烈競投。

$2,000-$3,000

    
43288
	(t) CHINA. Szechuan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), Year 1 
(1912). Uncertain Mint, likely Chengdu or Chungking. PCGS AU-
50. L&M-367; K-784; KM-Y-455; WS-0782. A pleasing and nearly 
Mint State minor, offering bold details and alluring brilliance, with 
limited instances of circulation.
民國元年軍政府造四川五角銀幣。成都或重慶鑄幣廠。近原廠
品相，細節深峻，流通極少。

$800-$1,200

    
43289
	(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, CD (1906). Chengdu Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Red Brown. CL-SC.106; KM-
Y-11T. A lovely Choice Mint State 20 Cash, with bright and vibrant 
mint red color, and sharp pleasing details throughout.
丙午"川"字戶部大清銅幣二十文。成都鑄幣廠。 精選原廠二十
文，原廠紅光亮麗，通體細節銳利。

$800-$1,200

    
43290
	(t) CHINA. Szechuan. 10 Cash, ND (1903-05). Chengdu Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. CL-SC.04; KM-Y-226; 
CCC-363. A lovely and elusive 10 Cash, this example is only lightly 
handled and has a soft milk chocolate brown color throughout.
四川官局造光緒元寶十文。成都鑄幣廠。 稀少的十文，僅見輕
微經手，柔美的巧克力棕色包漿遍佈。

$700-$1,000
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43291
	(t) CHINA. Szechuan. 10 Cash, ND (1903-05). Chengdu Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. CL-SC.33; KM-Y-229.2. An 
attractive near-Mint State example of the type with a detailed strike 
and wonderful eye appeal.
四川官局造光緒元寶十文。成都鑄幣廠。 近原廠品相，鑄打細
膩，賞心悅目。

$1,500-$3,000

    
43292
	(t) CHINA. Szechuan. 100 Cash, Year 19 (1930). Chengdu Mint. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-
SCMG.56; KM-Y-466; CCC-447. A charming example of a type 
that is not often encountered. The obverse remains mostly issue free 
while the noted damage can be found on the reverse.
中華民國十九年邊鑄川字一百文。成都鑄幣廠。 少見版別，悅
目美品，正面保存完好，背面部分位置有損壞。

$600-$900

    
43293
	CHINA. Szechuan. 5 Cash, Year 1 (1912). Chengdu Mint. PCGS 
EF-40. CL-SCJ.01; KM-Y-441. Variety with lion head facing 
downward. A RARE type that features a bit of a woodgrain nature to 
the overall brown hue, this example remains a great representative of 
the type.
民國元年四川省造五文醒獅銅幣。成都鑄幣廠。 獅頭朝下。罕
見版別，整體棕色，木紋狀包漿。此版中的典範。

$2,000-$3,000

    
43294
	(t) CHINA. Szechuan. Brass Horse Gaming Token, ND (ca.1912). 
PCGS AU-55. CL-SCM.43. Reddish-brown with glossy fields and 
designs that show only the slightest amount of friction.
四川馬蘭代用幣。 紅棕色，底板油亮，圖文僅見極輕微摩擦。

$750-$1,500

    
43295
	(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu 
Mint. PCGS AU-55. L&M-358; K-588; KM-Y-3.1; WS-0754-2. 
Variety without collar, with horizontal rosette, and with gourd 
shaped leaf above “si”. A mildly circulated example with abundant 
luster present through the fields.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 無領橫花， "四"上有葫蘆
形葉。輕微流通，底板光澤四溢。

$1,000-$1,500

    
43296
	(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu 
Mint. PCGS AU-55. L&M-358; K-588; KM-Y-3.1. Variety without 
collar and with horizontal rosette. A well made example of a type 
that often comes with issues. Overall charming and handsome.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 橫花無領。鑄打精良，多
見瑕疵的版別。整體品相俊俏迷人。

$1,500-$2,000
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43297
	CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu Mint. 
PCGS AU-55. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-3. Variety 
with collar, vertical rosette, small leaf above “si” with vertical strokes. 
Exhibiting hardly any evidence of handling, this near-Mint specimen 
also features some delightful burnished amber toning throughout.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領，"四"上小葉。幾
乎沒有任何經手痕跡，帶有令人愉悅的古銅色澤。

$600-$900
From the Richard Margolis Collection.

    
43298
	(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. PCGS MS-62. L&M-359B; K-589; KM-Y-3.3; WS-0763B-1. 
Variety with collar, vertical rosette, floral pony tail, and large head. 
SCARCE as a problem-free Mint State example, the surfaces rippling 
with rich luster and the strike overall bold and clear. A handsome 
and wholly presentable representative of the type.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 豎花有領，花辮，大頭。
珍罕的無瑕原廠品相，幣面光澤粼粼，整體鑄打深峻清晰。品
相俊俏，屬該版典範。

$1,500-$2,500

    
43299
	(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. NGC MS-61. L&M-364; KM-Y-3.3. Large bust variety with 
collar and vertical rosette. Seldom encountered in such a state of 
preservation, this present example is well made with a rich gray tone 
throughout.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 大半身像，豎花帶領。保
存良好，較少遇見。工藝精湛，灰色包漿渾厚。

$700-$1,000

    
43300
	CHINA. Szechuan-Tibet. 1/4 Rupee, ND (1904-12). Chengdu 
Mint. PCGS EF-45. L&M-362; K-596; KM-Y-1; WS-0777. A 
delightful and exceptionally wholesome example of a popular minor, 
this example presents elegant pale gray toning and some amber and 
aquamarine hues throughout. Great remaining detail, especially 
upon the portrait and bust, is clearly evident.
四川-西藏1/4盧比銀幣。成都造幣廠。 一枚精美且保存完好的
熱門小面額錢幣，呈現優雅的淺灰色澤，並帶有古銅色和海藍
色。肖像和半身像等細節清晰可見。

$2,000-$3,000
From the Richard Margolis Collection.

    
43301
	(t) CHINA. Taiwan. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1893-94). 
Taipei Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. L&M-328; 
K-134; KM-Y-247; WS-1005. An elusive minor type with a rich 
and deep cabinet toning. Often with issues, the present example is 
problem free and charming.
臺灣省製造光緒元寶七分二釐銀幣。臺北鑄幣廠。 少見的小
面值版，櫃藏包漿渾厚深邃。多有瑕疵的版別，但此枚完美動
人。

$1,000-$2,000

    
43302
	CHINA. Taiwan. Mint Error — Struck 15% Off-Center — 5 Chiao, 
Year 38 (1949). Taipei Mint. PCGS MS-65. L&M-330; K-719; KM-
Y-532. The common type is here elevated to a new level resultant 
from the striking off-center error. The surfaces are glowing and 
attractive, with alluring brilliance and good charm throughout.
民國三十八年台灣伍角銀幣。錯版幣。臺北鑄幣廠。 雖屬常見
版式，但因鑄造偏移中心而更顯珍貴。流光溢彩，賞心悅目，
極具魅力。

$800-$1,200
Ex: Daniel K. Ching Collection.
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43303
	(t) CHINA. Taiwan. Aluminum-Bronze 5 Chiao Pattern, Year 43 
(1954). Taipei Mint. PCGS SPECIMEN-62. KM-Pn32; KG-25A. 
A VERY SCARCE and engaging Pattern issue bearing the portrait 
of Sun Yat-sen and, unlike the design issued for circulation, no 
legend below the truncation. Quite lustrous and bearing no major 
distractions, with just a touch of friction atop the cheek preventing a 
higher grade.
民國四十三年台灣省伍角鋁銅樣幣。臺北鑄幣廠。 非常珍罕
的樣幣版，鑄有孫中山肖像。與流通版設計不同，肖像下無
銘文。流光溢彩，不見顯著瑕疵，僅在臉頰高處有輕微摩擦痕
跡，以致錯失更高評分。

$2,000-$3,000

    
43304
	(t) CHINA. Taiwan. Aluminum-Bronze Reverse Uniface 2 Chien 
Pattern, ND (1956). Taipei Mint. PCGS SPECIMEN-61. cf. KM-
Pn59; cf. KG-3B. Pattern only issue for an intended gold coinage. 
Denomination within wreath as “2 Mace 5 Candareens”. A RARE 
offering of this uniface striking. Mint State originality preserves 
its detail while a brilliant brassy finish augments its visual charm. 
Highly collectable and sure to spark interest.
民國四十五年臺灣貳錢伍分鋁銅樣幣。臺北鑄幣廠。 為生產金
幣而試鑄的樣幣。嘉禾內刻有面值"貳錢伍分"。  單面打鑄，實
屬罕見。原廠狀態，明亮的黃銅質感別具魅力。廣受追捧，必
定不乏關注。

$1,200-$2,000

    
43305
	CHINA. Taiwan. 70th Birthday of Chiang Kai-Shek Copper Medal, 
Year 45 (1956). Taipei Mint. PCGS MS-63 Red Brown. Obverse: 
Bust of Chiang Kai-Shek left; Reverse: Longevity symbol. An attractive 
medal that provides a great complement to the commemorative 
coinage issues of Chiang Kai-Shek, this handsome Choice example 
radiates soft luster and touches of original mint red throughout.
民國四十五年蔣介石七秩華誕紀念銅章。臺北鑄幣廠。 正面：
蔣介石半身像朝左；背面：壽字紋。 此枚紀念章設計精美，品
相上乘，幣面散發出柔和的光澤，並帶有淡淡的原廠紅銅色，
令人愛不釋手。

$1,500-$2,500

    
43306
	CHINA. Taiwan. Nickel-Silver Yuan Pattern, Year 48 (1959). 
Taipei Mint. PCGS SPECIMEN-61. KM-Pn39. Obverse: Plum 
blossom; Reverse: Orchid; Edge: Reeded. An evenly struck and 
glossy Mint State example of this very SCARCE Pattern.
民國四十八年台灣省镍銀壹圓。樣幣。臺北鑄幣廠。 正面：梅
花；背面：蘭花；齒邊。此枚樣幣鑄工精湛，圖文清晰，卓越
的原廠狀態，存世量極少，極具收藏價值。

$1,000-$1,500

    
43307
	CHINA. Taiwan. Yuan, Year 50 (1961). Taipei Mint. PCGS MS-
66. L&M-879; KM-Y-A537. A beautiful premium Gem example, 
delivering bright and alluring luster, with touches of mottled toning 
across the surfaces, with no signs of marking or handling that catch 
the eyes.
中華民國五十年建國紀念壹圓銀幣。臺北鑄幣廠。 此枚錢幣品
相極佳，完美的原廠狀態，幣面光澤亮麗，圖文精美，無任何
明顯的劃痕或經手痕迹，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
43308
	CHINA. Taiwan. Yuan, Year 50 (1961). Taipei Mint. PCGS 
MS-65. L&M-879; KM-Y-A537. Struck to commemorate the 
50th anniversary of the Republic, but never officially issued. This 
radiant Gem, almost entirely brilliant white, showcases a delightful 
cartwheel effect with a few subtle flecks of tone near the rims.
中華民國五十年建國紀念壹圓銀幣。臺北鑄幣廠。 中華民國五
十年建國紀念，從未正式發行。 美不勝收，幣面近乎全白，迷
人的車輪光閃耀奪目，幣緣附近點綴著些許淡淡包漿。

$1,000-$1,500
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43309
	(t) CHINA. Taiwan. Yuan, Year 50 (1961). Taipei Mint. PCGS 
MS-63. L&M-879; KM-Y-A537. Struck to commemorate the 
50th anniversary of the Republic, but never officially issued. An 
attractively toned Choice piece with vibrant red-gold patination.
中華民國五十年建國紀念壹圓銀幣。中華民國五十年建國紀
念，從未正式發行。品相精美，包漿迷人，呈鮮豔的紅金色。

$700-$1,000

    
43310
	(t) CHINA. Taiwan. 30th Anniversary of the Taiwan Mint Brass 
Medal, Year 52 (1963). Taipei Mint. PCGS MS-63. L&M-1004; 
KMX-1170. Obverse: Legends commemorating the 30th anniversary 
of the mint’s opening, with date below; Reverse: A rendition of the 
“birds over junk” design of the Sun Yat-sen dollar. An attractive 
example of the type with a orange hued patina that is quite stunning.
民國五十二年台灣中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念帆船三鳥黃銅
章。臺北鑄幣廠。 正面銘文為中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念，
日期位於下方。反面為孫中山像壹圓銀幣的帆船三鳥圖。橙色
包漿，動人心弦。

$1,500-$2,000

    
43311
	CHINA. Taiwan. 30th Anniversary of the Taiwan Mint Brass 
Medal, Year 52 (1963). Taipei Mint. PCGS MS-62. L&M-1004; 
KMX-1170. Obverse: Legends commemorating the 30th anniversary 
of the mint’s opening, with date below; Reverse: A rendition of the 
“birds over junk” design of the Sun Yat-sen Dollar. An appealing 
and handsome nearly Choice specimen, delivering alluring glossy 
brilliance, with sharp eye appeal. A lovely specimen that will 
most certainly capture the attention of collectors looking to add a 
companion piece to their “Birds Over Junk” Dollar.
民國五十二年台灣中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念帆船三鳥黃銅
章。臺北鑄幣廠。 正面：紀念造幣廠成立三十週年紀念銘文，
下方為日期；背面：仿孫中山三鳥反面。此枚紀念章品相極
佳，近乎全新，幣面光澤亮麗，圖案清晰，引人注目，對於欲
尋求「三鳥」相關以配成套之藏家而言，此枚錢幣定能使其眼
前一亮。

$1,000-$1,500

    
43312
	(t) CHINA. Taiwan. 30th Anniversary of the Taiwan Mint Brass 
Medal, Year 52 (1963). Taipei Mint. PCGS MS-62. L&M-1004; 
KMX-1170. Obverse: Legends commemorating the 30th anniversary 
of the mint’s opening, with date below; Reverse: A rendition of the 
“birds over junk” design of the Sun Yat-sen dollar. A pleasingly 
preserved example of this popular medal that calls back to the 
fabled “Birds over Junk” type, this piece gives a soft brassy luster and 
limited instances of handling consistent for the grade.
民國五十二年台灣中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念帆船三鳥黃銅
章。臺北鑄幣廠。 正面銘文為中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念，
日期位於下方。反面為孫中山像壹圓銀幣的帆船三鳥圖。狀態
佳，與三鳥版相互呼應。黃銅光澤柔美，經手痕跡少，與評級
相符。

$1,000-$1,500
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43313
	(t) CHINA. Taiwan. 30th Anniversary of the Taiwan Mint Brass 
Medal, Year 52 (1963). Taipei Mint. PCGS MS-62. L&M-1004; 
KMX-1170. Obverse: Legends commemorating the 30th anniversary 
of the mint’s opening, with date below; Reverse: A rendition of 
the “birds over junk” design of the Sun Yat-sen dollar. A delightful 
example of the type with sharp details.
民國五十二年台灣中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念帆船三鳥黃銅
章。臺北鑄幣廠。 正面銘文為中央鑄幣廠開鑄三十週年紀念，
日期位於下方。反面為孫中山像壹圓銀幣的帆船三鳥圖。品相
不俗，細節銳利。

$1,000-$1,500

    
43314
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 54 (1965). Taipei Mint. PCGS 
MS-64. L&M-1040; Fr-15; KM-Y-542. AGW: 0.8681 oz. Struck to 
commemorate the 100th anniversary of the birth of Sun Yat-sen. An 
enticing commemorative issue, this near-Gem offers some delightful 
cabernet notes to the gold.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念貳仟圓金幣。臺北鑄幣
廠。 紀念孫中山先生誕辰一百週年。引人注目的紀念版。近頂
級狀態，通體見令人愉悅的赤霞珠葡萄酒色澤。

$2,800-$3,200

    
43315
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 54 (1965). Taipei Mint. PCGS 
MS-63. L&M-1040; Fr-15; KM-Y-542. AGW: 0.8681 oz. An 
impressive Choice Mint State 2000 Yuan, delivering bright details 
and rich luster, with no immediate hit marks and only light friction 
accounting for the grade assigned.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念貳仟圓金幣。臺北鑄幣
廠。 含金量：0.8681盎司。品相完好，細節清晰，光澤飽滿，
幣面無明顯磕碰痕迹，僅有輕微摩擦，實屬難得。

$2,800-$3,200

    
43316
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 54 (1965). Taipei Mint. PCGS 
MS-63. L&M-1040; Fr-15; KM-Y-542. AGW: 0.8681 oz. Struck to 
commemorate the 100th anniversary of the birth of Sun Yat-sen. 
A bright Choice Mint specimen, offering glistening brilliance and 
lovely unhandled surface quality.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念貳仟圓金幣。臺北鑄幣
廠。 紀念孫中山先生誕辰一百週年。光澤亮麗，幣面未經人為
干擾，品相完好。

$2,800-$3,200

    
43317
	CHINA. Taiwan. 1000 Yuan, Year 54 (1965). Taipei Mint. PCGS 
MS-65. L&M-1041; Fr-16; KM-Y-541. AGW: 0.434 oz. Struck to 
commemorate the 100th anniversary of Sun Yat-sen’s birth. A visually 
impressive Gem Mint State example, with vibrant honey golden luster 
throughout, and only the most cursory evidence of mark, seldom 
breaking the attractive luster. A pleasing example of the popular type 
that is only surpassed by two others on the PCGS population report.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念壹仟圓金幣。臺北鑄幣
廠。 含金量：0.434盎司。為紀念孫中山先生誕辰一百週年而鑄
造。此枚紀念幣品相極佳，呈現出完美的原廠狀態，幣面散發
出迷人的蜂蜜金色光澤，僅有極其輕微的痕迹，幾乎不影響整
體品相，實屬難得。此枚錢幣版別受眾廣，深受藏家喜愛，在
PCGS評級記錄中，僅有兩枚評級高於此枚。

$1,500-$2,500
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43318
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 55 (1966). Taipei Mint. PCGS 
MS-66. L&M-1042; Fr-17; KM-Y-544. AGW: 0.9487 oz. This alluring 
premium Gem issue is dappled with rich luster, and shows very little 
in the way of chatter or marking.
民國五十五年臺灣蔣總統八秩華誕貳仟圓紀念金幣。臺北鑄
幣廠。 金重0.9487盎司。頂級狀態，光澤粼粼，經手及留痕極
少。

$3,000-$4,500

    
43319
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 55 (1966). Taipei Mint. NGC 
MS-66. L&M-1042; Fr-17; KM-Y-544. AGW: 0.9487 oz. Struck to 
commemorate the 80th birthday of Chiang Kai-shek. Surpassed in 
the NGC census by just one example, this Superb Gem glistens with 
an intense golden-yellow hue and radiant brilliance.
民國五十五年臺灣蔣總統八秩華誕貳仟圓紀念金幣。臺北鑄幣
廠。 紀念蔣介石80週年誕生。NGC評級中僅一枚更高分，品相
超群。金黃色包漿濃郁，光芒奪目。

$3,000-$4,500

    
43320
	CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 55 (1966). Taipei Mint. PCGS 
MS-65. L&M-1042; Fr-17; KM-Y-544. AGW: 0.9487 oz. A beautiful 
and glowingly lustrous Gem Mint State example, with this specimen 
delivering exciting luster, with rich details and appealing brilliance 
throughout. A pleasing example that deserves nothing short of the 
most attention from specialists in the series.
民國五十五年臺灣蔣總統八秩華誕貳仟圓紀念金幣。臺北鑄幣
廠。 含金量：0.9487盎司。品相極佳，原廠狀態高超，幣面光
澤閃耀，細節清晰，光彩奪目，令人愛不釋手，值得廣大錢幣
收藏愛好者關注。

$3,000-$4,500

    
43321
	(t) CHINA. Taiwan. Gold Medallic 2000 Yuan, Year 60 (1971). 
Taipei Mint. PCGS MS-65. L&M-1128; KMX-616. AGW: 0.8999 oz. 
Struck to commemorate the 60th anniversary of the Republic, this 
handsome Gem commemorative offers rich and brilliant luster, with 
tremendous eye appeal throughout.
中華民國建國六十年臺灣蔣介石紀念金章。臺北鑄幣廠。 金
重0.8999盎司。中華民國建國六十年紀念。品相超群，光澤濃
郁，美麗動人。

$2,000-$3,000

    
43322
	(t) CHINA. Taiwan. Gold Medallic 2000 Yuan, Year 60 (1971). 
Taipei Mint. PCGS MS-65. L&M-1128; KMX-616. AGW: 0.8999 
oz. Struck to commemorate the 60th anniversary of the Republic. A 
handsome Gem specimen, with bright luster and alluring details well 
preserved.
中華民國建國六十年臺灣蔣介石紀念金章。臺北鑄幣廠。 金重
0.8999盎司。中華民國建國60週年。俊俏的頂級，光澤明亮，
系列仍迷人。

$2,000-$3,000

    
43323
	CHINA. Taiwan. Gold Medallic 2000 Yuan, Year 60 (1971). Taipei 
Mint. PCGS MS-64. L&M-1128; KMX-616. AGW: 0.8999 oz. Struck 
to commemorate the 60th anniversary of the Republic. A beautiful 
and appealing near-Gem, with bright luster and limited marking.
中華民國建國六十年臺灣蔣介石紀念金章。臺北鑄幣廠。 金重
0.8999盎司。中華民國建國60週年。近頂級，光澤亮眼，留痕
極少。

$2,000-$3,000
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43324
	CHINA. Taiwan. Mint Error — Struck 30% Off-Center — 5 Yuan, 
Year 62 (1973). Taipei Mint. PCGS MS-65. L&M-1106; KM-Y-
548. A striking Mint error, delivering vivid eye appeal, and when 
considering the technical grade of this example, we expect many 
excited bidders for this specimen.
民國六十二年臺灣伍圓。臺北鑄幣廠。 錯版幣，其奪目之姿，
令人一見難忘。加之其評分言超，預計將引發藏家激烈競拍。

$800-$1,200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

    
43325
	CHINA. Taiwan. Aluminum Yuan Pattern, ND (1975). Taipei 
Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-Pn67. A SCARCE and desirous 
Yuan, with soft and brilliant luster, with enticing brilliance and 
limited signs of handling and marking.
民國六十四年台灣銀行壹圓鋁樣幣。臺北鑄幣廠。 精美絕倫，
幣面光澤柔和而明亮，耀眼奪目，僅有輕微的經手痕迹，實屬
難得一見的珍品。

$600-$900

    
43326
	CHINA. Taiwan. Aluminum Yuan Pattern, ND (1975). Taipei 
Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-Pn67. An elusive Pattern in this 
composition, with the present example offering bold and resounding 
luster, with sharp eye appeal and much charm.
民國六十四年台灣銀行壹圓鋁樣幣。臺北鑄幣廠。 鮮少問世，
此枚錢幣品相上佳，光澤飽滿，閃耀奪目，令人賞心悅目，極
具收藏魅力。

$600-$900

    
43327
	(t) CHINA. Taiwan. 1000 New Dollars, Year 80 (1991). Taoyuan 
Mint. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. L&M-1045; Fr-18. A 
beautiful Superb-Gem Proof, this spectacular issue yields rich details 
and charming cameo contrast, with deeply frosted devices and hard 
mirroring in the fields.
中華民國建國八十年壹仟圓精製金幣。桃園鑄幣廠。 精製，
頂級狀態，細節豐富，浮雕迷人，圖文霜化濃郁，底板鏡光四
射。

$2,000-$2,500

    
43328
	(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 59 (1794/5). Lhassa Mint. Ch’ien-
lung (Qianlong). PCGS AU-55. L&M-639; K-1461; KM-C-72; WS-
0203. Variety with 28 dots on the obverse. An impressive survivor, 
exhibiting a bold strike with very little in the way of wear and tear 
and with hints of soft luster remaining in the fields.
西藏乾隆五十九年乾隆寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 正面28顆
圓點。存世精美的一枚，深打，磨損極少，底板依然可見些許
柔和的光澤。

$1,500-$2,500

    
43329
	(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 59 (1794/5). Lhassa Mint. Ch’ien-
lung (Qianlong). PCGS EF-45. L&M-639; K-1461; KM-C-72; WS-
0203. Variety with 28 dots on the obverse. Displaying the rich gray 
patina this issue often has, this example well made and fully legible 
in its designs.
西藏乾隆五十九年乾隆寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 正面有 
28 顆圓點，常見的深灰色包漿，鑄造精美，圖文清晰可辨。

$1,000-$1,500
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43330
	CHINA. Tibet. Sho, Year 2 (1821/2). Lhassa Mint. Tao-kuang 
(Daoguang). PCGS AU-58. L&M-648A; KM-C-93; WS-0224. 
Variety with incomplete “chan”. Quite uncommon at this near-Mint 
state of preservation. Full of sharply defined detail and persistent 
luster, this coin exudes a high degree of originality. The charcoal tone 
combines with brilliant amber highlights to create a stately overall 
appearance.
西藏道光二年道光寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 藏字缺筆。近
原廠品相極罕，細節清晰銳利，光澤連續，原汁原味。木炭色
幣面與明亮的琥珀色高光相得益彰，令人一見傾心。

$1,200-$2,000

    
43331
	(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 2 (1821/2). Lhassa Mint. Tao-kuang 
(Daoguang). PCGS AU-50. L&M-648A; KM-C-93; WS-0224. 
Variety with incomplete “chan”. A charming nearly Mint State 
example, with moderate evidence of handling, and deep color 
throughout. Nicely struck and quite appealing.
西藏道光二年道光寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 "藏"字缺筆。 
近原廠品相，中度經手，深色包漿。深打，狀態極佳。

$700-$1,000

    
43332
	(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 3 (1823). Lhassa Mint. Tao-kuang 
(Daoguang). PCGS EF-45. L&M-649; K-1473; C-93; WS-0226. 
Overall fairly wholesome, with earthy coloration and honest 
circulated surfaces. A pleasing example of this popular hammered 
Tibetan issue.
西藏道光三年道光寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 品相完好，土
色包漿濃郁，均勻磨損。 極受歡迎之款式，此枚品相誘人。

$1,000-$1,500

    
43333
	(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 4 (1823/4). Lhassa Mint. Tao-kuang 
(Daoguang). PCGS AU-55. L&M-649A; K-1474; KM-C-93; 
WS-0227-8. Standing as the last date of the reign before an 11-
year hiatus, this near-Mint exemplar offers a fairly bold strike and 
deep gray tone, with very little evidence of handling observed. A 
Sho in a state of preservation far exceeding that which is normally 
encountered.
西藏道光四年道光寶藏一錢銀幣。拉薩鑄幣廠。 鑄造於藏曆紀
年停用前最後一年（後 11 年未有新發行），近原廠狀態，覆
蓋深灰色包漿，幾乎沒有經手痕跡，保存之完好，實屬罕見。

$1,000-$2,000

    
43334
	(t) CHINA. Tibet. 2 Sho (1/5 Srang), ND (1910). Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS AU-53. L&M-652; K-1477; KM-Y-6; WS-
0639. A well struck and nicely presented example, this 2 Sho delivers 
good luster, with strong retained eye appeal and much charm 
throughout.
西藏宣統寶藏二錢銀幣。 深打，品相完好，光澤迷人，賞心悅
目，魅力非凡。

$1,500-$2,500

    
43335
	(t) CHINA. Tibet. Sho, ND (1910). Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). PCGS AU-55. L&M-653; K-1478; KM-Y-5; WS-0234. 
Variety with overhead flower and large characters. Presenting 
sublime quality for the type, this limitedly circulated specimen offers 
rich luster with good details, and only limited actual wear.
西藏宣統寶藏一錢銀幣。 頂部花卉，大字版。品相極佳，流通
痕跡極少，光澤迷人，細節清晰，實屬難得。

$800-$1,200
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43336
	(t) CHINA. Tibet. Srang, CD 1 (1909). Dode Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC EF-45. L&M-657; KM-Y-9; WS-0276. 
Displaying soft, granular luster with lightly toned surfaces. Struck 
slightly off-center on the obverse.
西藏宣統桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。 幣面包漿清淺，光
澤柔和，帶顆粒感。正面鑄打稍有偏移。

$2,000-$4,000

    
43337
	(t) CHINA. Tibet. Srang, CD 1 (1909). Dode Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS VF-30. L&M-657; KM-Y-9; WS-0276. A 
SCARCE one-year large-sized type featuring an intricate geometric 
design, evenly worn but quite attractive nonetheless, with ample 
detail remaining and fully legible legends.
西藏宣統桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。 稀有的大規格錢幣
僅發行了一年，精美的幾何設計，雖有均勻磨損，但仍十分精
美，細節清晰可辨，文字清晰可讀。

$1,500-$2,500

    
43338
	(t) CHINA. Tibet. Srang, CD 1 (1909). Dode Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS VF-30. L&M-657; KM-Y-9; WS-0276. 
Medium gray toned over the unprotected surfaces with deeper 
coloration in the recesses.
西藏宣統桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。 中等灰色包漿，底
板深處色澤益深。

$1,500-$2,500

    
43339
	(t) CHINA. Tibet. Skar, ND (1910). Lhassa Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS EF-40. KM-Y-4; CL-XZ.07. A modestly 
circulated example, with nicely preserved details and good mint 
glossiness throughout.
西藏宣統寶藏壹分銅幣。多德鑄幣廠。 經流通，細節保存佳，
原光亮眼。

$600-$900

    
43340
	CHINA. Tibet. 20 Srang, BE 15-53 (1919). Gser Khang Mint. 
NGC EF Details—Mount Removed. L&M-1063A; Fr-1; K-1588; 
KM-Y-22; WS-0185. Evidence of the previous mount appears near 
the edge on the reverse with the remaining surfaces only showing 
minor evidence of the past jewelry usage.
西藏獅圖二十兩金幣。格色康鑄幣廠。 反面邊緣可見鑲嵌痕
跡，幣面其餘部分留痕微弱。

$2,000-$4,000

    
43341
	(t) CHINA. Tibet. 20 Srang, BE 15-54 (1920). Gser Khang Mint. 
PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. L&M-1063B; Fr-1; KM-Y-
22; WS-0186. Variety with a dot. Most detail remains with surfaces 
that have been brightened by aggressive cleaning.
西藏獅圖二十兩金幣。格色康鑄幣廠。 有點版。保留大部分細
節，幣面經強力清洗，因而明亮。

$2,500-$5,000
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43342
	(t) CHINA. Tibet. 20 Srang, BE 15-54 (1920). Gser Khang Mint. 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. L&M-1063B; Fr-1; KM-Y-22; 
WS-0186. Variety without dot. Heavily tooled through the entirety of 
the fields, but seemingly quite harshly graded, with the struck detail 
bordering on Mint State. These 20 Srang issues, when offered, are 
generally in far higher condition and demand high prices; as such, 
the present piece may offer an opportunity to obtain an example of 
the type without breaking the bank.
西藏獅圖二十兩金幣。格色康鑄幣廠。 無點版。幣面工具痕跡
明顯，但細節鑄打精美，近乎原廠品相，評級似乎過低。此版
通常品相較好者，價格昂貴，而此枚錢幣則為藏家提供了一個
絕佳性價比的良機。

$2,000-$4,000

    
43343
	CHINA. Tibet. Srang, BE 15-43 (1909). Dode Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-656; K-1440; KM-Y-12; WS-
0282. Sharply struck for the issue with tinges of golden tone along 
the rims. The aforementioned cleaning does little to detract from its 
beauty.
西藏獅圖桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。深打，幣緣金色包
漿。儘管經過清洗，但依然美麗動人。

$2,000-$4,000

    
43344
	(t) CHINA. Tibet. Srang, BE 15-43 (1909). Dode Mint. PCGS 
EF-45. L&M-656; K-1440; KM-Y-12; WS-0284; cf. YZM-390/391. 
Exceedingly attractive and superbly RARE, this elusive beauty 
displays deep tone across the flan along with softer steely gray hints 
throughout. Traces of mint bloom remain in the most protected 
areas of the design, with only a light smattering of technical wear. 
Dazzling in nearly every regard, this specimen delivers much appeal 
and is certain to be amongst our most popular Tibetan highlights of 
the entire Hong Kong sale.
西藏獅圖桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。極為精美，而且十
分罕見，深邃包漿覆蓋幣面，柔和鋼灰色光澤點綴，迷人至
極。底板深處原光若隱若現，僅見輕微磨損。幾乎無可挑剔，
極具吸引力，必將成為本場香港拍賣會上最受矚目的西藏銀幣
之一。

$4,000-$6,000

    
43345
	(t) CHINA. Tibet. Srang, BE 15-43 (1909). Dode Mint. PCGS VF-
35. L&M-656; K-1440; KM-Y-12; cf. WS-0282. Toned at the edges 
with mostly white centers. Seemingly most similar in style to WS-
0282, however struck from different dies, with much of the features 
on the lion (in particular the lion’s fur) being more pronounced than 
on others examples seen.
西藏獅圖桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。底版中央銀白，外
繞環形包漿。此幣風格與 WS-0282 最為相似，但鑄造模具不
同，獅圖許多細節（尤其是獅毛）比其他版別的銀幣更加清
晰。

$3,000-$5,000
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43346
	(t) CHINA. Tibet. Srang, BE 15-43 (1909). Dode Mint. NGC VF-
35. L&M-656; K-1440; KM-Y-12; WS-0280. Ideally struck with deep 
amber tone blanketing the surfaces on both sides. A choice example 
for the grade.
西藏獅圖桑康果木一兩銀幣。多德鑄幣廠。深打，兩面濃郁琥
珀色包漿。 此評級中品相上佳。

$3,000-$5,000

    
43347
	(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-47 (1913). PCGS EF-
45. L&M-657A; KM-Y-18; WS-0288. Quite original and pleasing, 
this first date of issue presents a mix of lighter gray fields and some 
deeper gray highlights accentuating the numerous devices.
西藏獅圖雪阿果木五錢銀幣。 第一年發行，品相完好，原汁原
味，底板呈淺灰色，些許深灰色襯托圖文，相得益彰。

$700-$1,000

    
43348
	(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-48 (1914). PCGS 
AU-58. cf. L&M-657A (unlisted date); KM-Y-18; WS-0289. A RARE 
date, this pleasing example approaches Mint State, with bright luster 
throughout and a sharp allotment of details throughout. A most 
pleasing and handsome example for the specialist in Tibetan coinage.
西藏獅圖雪阿果木五錢銀幣。 罕見日期，接近原廠品相，光澤
耀眼，細節銳打。品相完好，必定能打動西藏幣藏家。

$800-$1,200

    
43349
	(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-51 (1917). Dode 
Mint. PCGS AU-55. L&M-657A; KM-Y-18.1; WS-0299. Variety 
with backwards looking lion. An elusive date, this 5 Sho delivers 
good appeal, with only the most limited touches of wear across the 
surfaces and a pleasing appeal throughout.
西藏獅圖雪阿果木五錢銀幣。多德鑄幣廠。 雄獅回看。 年份
罕見，品相完好，幣面僅有極輕微的磨損痕跡，賞心悅目。

$700-$1,000

    
43350
	(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-7 (1933). Tapchi Mint. PCGS 
MS-63. L&M-659; K-1444; KM-Y-25; WS-0315. Variety with 
eight-tailed lion. Beautiful quality with a few flares of blue color that 
propel the appearance to rarely seen levels.
西藏獅圖桑鬆果木三兩銀幣。塔吉鑄幣廠。八尾獅。 品相精
美，點綴著些許藍色光澤，更顯珍貴。

$700-$1,000

    
43351
	(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-7 (1933). Tapchi Mint. NGC 
MS-62. L&M-659; K-1444; KM-Y-25; WS-0315. Variety with eight-
tailed lion. A argent and stunning example of the type with detailed 
and crisp designs throughout.
西藏獅圖桑鬆果木三兩銀幣。塔吉鑄幣廠。 八尾獅。銀光耀
眼，圖文細節分明。

$700-$1,000
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43352
	(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-10 (1936). Tapchi Mint. NGC 
MS-64. L&M-658; K-1450; KM-Y-26; WS-0325. A wonderful near-
Gem example with sharp details throughout and a steel gray patina.
西藏獅圖桑鬆果木三兩銀幣。塔吉鑄幣廠。近頂級，細節銳
利，鋼鐵灰色包漿遍佈幣面。

$700-$1,000

    
43353
	CHINA. Tibet. 10 Srang, BE (16)-22 (1948). Tapchi Mint. PCGS 
MS-62. L&M-663; KM-Y-29; WS-0342. A lovely Mint State 10 Srang, 
delivering wholesome luster and rich brilliance, with nice details and 
no immediate signs of handling or excess marking.
西藏久果十兩鍍銀幣。塔吉鑄幣廠。 動人的原廠品相，幣面光
澤迷人，細節清晰，無經手痕跡或明顯瑕疵。

$600-$900

    
43354
	(t) CHINA. Tibet. Copper Srang Token, ND (1959-60). PCGS AU-
58. KM-Tn1. Struck over a 5 Sho BE 16-23 (KM-Y-28A), portions 
of the undertype visible on the reverse, this EXCEEDINGLY RARE 
Srang delivers a bold strike and limited instances of circulation 
and good red-brown color throughout. Many of these examples 
have been cleaned, with this piece providing a nice problem free 
specimen. A wonderful example for the specialist in Tibetan coinage 
seeking an example for their holding of a type that does not surface 
frequently.
1959-60年西藏拉修廠四兩糧銅代用幣。 加鑄於西藏獅圖雪松五
錢銅幣，反面可見部分主體幣設計。極之罕見的一兩版別，鑄
打深峻，流通痕跡極少，紅棕色遍佈。大部分經清洗，上乘的
無瑕品相。鮮少面世的版別，西藏幣藏家萬勿錯過。

$1,000-$2,000

    

43355
	CHINA. Tibet. 60th Anniversary of the Birth of the Dalai Lama 
Gold Medal, 1995. Surrey (Pobjoy) Mint. PCGS SPECIMEN-68. 
AGW: 31.16 gms. Obverse: Bust of the Dalai Lama slightly left; 
Reverse: Aerial view of Tibet. A pleasing and RARE gold issue, with 
a nearly flawless appeal and no appreciable faults. With the original 
Pobjoy mint box.
1995年西藏達賴喇嘛誕辰 60 週年100兩金樣章。薩裡鑄幣廠。 
金重31.16克。正面達賴喇嘛朝左半身像。反面可見西藏鳥瞰圖
景。罕見金幣，近完美狀態，不見瑕疵。附英國普喬伊造幣廠
原裝盒。

$2,000-$2,500



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 194	 Stack’s Bowers and Ponterio

    
43356
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. L&M-418; 
K-166; KM-Y-254; WS-0659. Retaining excellent detail and offering 
forth a clear strike, this elegant crown from the final year in the reign 
of Kuang-hsu displays some hints of brilliance around the devices 
and a mostly deep gray nature to the backdrop. Crisp and inviting, 
this wholesome representative should no doubt generate great 
interest, as it is assuredly a quality example.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 細節仍佳，鑄
打清晰。圖文有光澤襯托，幣面大致呈灰色。品相上乘，必定
引來藏家關注。

$3,000-$6,000

    
43357
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. L&M-418; 
K-166; KM-Y-254; WS-0659. An entrancing specimen that has 
managed to escape any forms of major damage or alterations, with 
some auburn and deep blue toning beginning to develop about the 
peripheries.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 不見顯著損傷
或修改，邊緣已有赤褐色與深藍色包漿浮現。

$3,000-$5,000

    
43358
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Scratch, 
AU Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659. A bright, sharp 
example of the type retaining its excellent strike. Some evidence 
of cleaning and a small scratch on the characters side periphery 
should be noted, but these can be overlooked due to the coin’s strong 
presentability.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 鑄打極佳，
明艷動人。有些許清洗痕跡，字面邊緣有一小劃痕，但瑕不掩
瑜。

$1,800-$2,400

    
43359
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-418; 
K-166; KM-Y-254; WS-0659. A most pleasing survivor, this Yunnan 
“Dragon Dollar” evaded any damage, cleaning, or excessive wear. 
The strike remains quite bold, complemented by the mottled gray 
tone. Any collector seeking a wholesome example of the type should 
take note.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 雲南龍洋，
不見損傷、清洗痕跡或過多磨損。鑄打仍深，點狀灰色包漿點
綴。尋覓完好品相的藏家務必關注。

$2,000-$3,000
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43360
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659. A charming 
example of the type with bold designs throughout. Despite the noted 
issues, this piece should received a good amount of attention.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 圖案清晰，鑄
造精美，品相完好，預計將受到藏家們的熱烈追捧。

$800-$1,200

    
43361
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659. A presentable 
example of the type with the iconic bold designs you see with this 
“Dragon Dollar” type.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。圖文深打，經典版別中的佼
佼者。

$800-$1,200

    
43362
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659. This 
Yunnan “Dragon Dollar” was once overenthusiastically cleaned, but 
much eye appeal remains due to the coin’s solid strike and mottled 
smoky tone.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 經清洗但鑄打
深峻，可見點狀灰色包漿，仍然悅目。

$800-$1,200

    
43363
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659. A well 
circulated example of a popular type that still retains a great deal of 
overall charm.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 經流通，但仍
然魅力十足。

$800-$1,200

    
43364
	CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC AU-53. 
L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. A tremendous survivor, 
this alluring Dragon Dollar yields strong details and sharp alluring 
brilliance that is yet present. Signs of actual circulation are limited, 
leaving this as a wonderful Dollar that presents incredibly well for 
the collector looking for a strong example of the type.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 細節有力，光
澤銳利。流通痕跡極少，追求品相的藏家必定滿意。

$3,000-$5,000

    
43365
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. A well 
made example of an always popular “Dragon Dollar” that despite 
some cleaning, retains a great deal of charm.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 鑄打優良，深
受歡迎的龍洋。經清洗亦無損魅力。

$1,000-$2,000
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43366
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
AU-50. L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. A wholesome 
and problem free example, this charming representative offers nice 
brilliance and limited signs of actual handling.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 無瑕品相，光
澤亮麗，經手痕跡極少。

$3,000-$5,000

    
43367
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-
40. L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. Presenting a handsome 
appearance, this Yunnan Dollar displays soft gray tone across the 
surfaces and even and consistent wear. A pleasing example of a 
popular provincial Dollar, with a good problem free appearance.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 品相俊俏，
幣面灰色包漿柔美，磨損均勻一致。深受歡迎的版別，無瑕品
相。

$2,000-$3,000

    
43368
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-
0689. Quite brilliant overall with some enticing whisps of iridescent 
color along the rims. Close inspection reveals some cleaning marks 
in the fields, but this is the coin’s only real drawback.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 光澤頗佳，
有絲絲環狀虹彩。仔細檢查可見底板有些許清洗留痕，別無瑕
疵。

$1,000-$1,500

    
43369
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-425; K-175; KM-Y-
260; WS-0689. Unquestionably a cleaned example, yet it still offers a 
solid presentation of all its detail along with a nice mottled gray tone.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 經清洗，但整
體細節仍佳，有點狀灰色包漿。

$1,000-$1,500
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43370
	CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-35. 
L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. Some circulation is evident, 
but this wholesome crown nevertheless provides a gunmetal gray 
nature to the toning and great originality.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 此枚雖經流
通，品相尚佳。幣面呈現獨特的槍灰色澤，更顯其原有風貌，
古樸雅致。

$2,000-$3,000

    

43371
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-
35. L&M-425; K-175; KM-Y-260; WS-0689. Somewhat mottled in 
color, but with an otherwise pleasing overall appearance.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 包漿略呈點
狀，整體悅目。

$2,000-$3,000

    
43372
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-421; K-169; KM-Y-
258; WS-0663. Variety with one circle below fiery pearl. A striking 
Yunnan “Dragon Dollar” with crisply struck detail and potent 
brilliance. While cleaned throughout the fields, the coin has since 
toned over to a compelling metallic olive color.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠下有一
圈。細節鑄打利落，散發光輝。底板經清洗，但已重新養出包
漿，呈金屬橄欖色。

$800-$1,200

    
43373
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-421A; K-169A; 
KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl. 
Impressively detailed with soft tone over the surfaces and only the 
slightest trace of cleaning over the surfaces. Considering the strong 
eye appeal, a coin that certainly deserves a strong bid.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠下有四
圈。細節深打，包漿柔和，清洗痕跡極輕微。悅目品相，必定
掀起激鬥。

$2,000-$3,000
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43374
	CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
AU-58. L&M-421A; K-169A; KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 
4 circles under fiery pearl. This tremendous near-Mint survivor 
possesses a dazzling cartwheel effect around the exquisitely well-
struck central dragon design. Considerable mint luster remains 
intact, with only some minor friction on the reverse holding the coin 
back from an even higher grade.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠下四圈。
近原廠品相，保存完好，鑄工精美，龍圖周圍呈現耀眼車輪
光。幣面原光熠熠，僅在反面有輕微摩擦痕跡，致失更高評
分。

$1,500-$2,500

    
43375
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. L&M-421A; K-169A: KM-Y-258.1; WS-0664. Variety 
with 4 circles under fiery pearl. A nicely detailed and only limitedly 
circulated example with attractive luster.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠下有四
圈。細節優秀，流通痕跡極少，光澤動人。

$1,500-$2,500

    
43376
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl. Despite 
the noted cleaning, this example retains a great detail of charm and 
strike details. Overall a nice example of the type.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 四圈版，雖有
清洗，細節依然保存完好，整體而言乃一枚不容錯過的美品。

$600-$900

    
43377
	(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), (ca. 1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
EF-45. L&M-421A; K-169A; KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 
circles under fiery pearl. Mostly white with traces of delicate tone on 
both sides.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠下有四
圈。幾乎全白，兩面僅有微弱包漿。

$1,000-$1,500

    
43378
	(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (ca. 
1911). In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-61. L&M-
423; K-173A; KM-Y-256A; WS-0687. Variety with three circles and 
dot under fiery pearl. A shimmering Mint State example of a popular 
issue with steel gray surfaces and a good amount of eye appeal.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 火珠下三圈，原廠品
相，通體呈鋼灰色，賞心悅目。

$700-$1,000
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43379
	(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1916). Kunming Mint. PCGS EF-45. L&M-862; K-674; KM-
Y-480; WS-0693. A moderately circulated example of this classic 
commemorative issue featuring a side view of General Tang, overall 
slate grey in color and with hints of luster retained through the fields.
雲南唐繼堯像擁護共和紀念庫平三錢六分銀幣。昆明鑄幣廠。 
適度流通的經典紀念幣。唐將軍側像，整體呈石板灰色，底板
光澤略現。

$4,000-$6,000

    
43380
	(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1916). 
Kunming Mint. PCGS Genuine—Rim Damage, EF Details. L&M-
862; K-674; KM-Y-480; WS-0693. Commemorative type featuring a 
side view of General Tang. A circulated but still charming example of 
the type with steel gray surfaces.
雲南唐繼堯像擁護共和紀念庫平三錢六分銀幣。昆明鑄幣廠。 
唐將軍側像紀念版。經流通但仍魅力十足。幣面呈鋼鐵灰色。

$1,000-$1,500

Yunnan “Net Flag” 50 Cents  
in Mint State

原廠品相雲南「網版」三錢六分

    
43381
	(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1917). Kunming Mint. NGC MS-62. L&M-863; K-673; KM-Y-
479; WS-0694. Variety with central “netting” or “cross-hatching” on 
left flag. A wondrous Mint State example of this SCARCER variety 
of the issue. Satiny luster pervades across both sides, accentuating 
the crisp definition of the strike detail. The gray surfaces are subtly 
toned on the obverse, while the reverse features a lovely mottling of 
amber highlights. This survivor is certain to entice collectors of this 
challenging series.
雲南唐繼堯像擁護共和紀念庫平三錢六分銀幣。唐繼堯將軍
像。 網版。 罕見的原廠品相，精美絕倫的代表。兩面散發柔
和銀光，鑄造細節清晰可辨。正面淡淡灰色包漿覆蓋，反面則
見迷人琥珀色光暈點綴。如此精美，定能吸引這一系列的收藏
家。

$4,000-$6,000

    
43382
	(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
Kunming Mint. PCGS AU-55. L&M-863; K-673; KM-Y-479.1; 
WS-0695. Variety with central annulet on left flag. A flashy argent 
General Tang Half Dollar with strong luster and very little in the 
way of true wear, with only the tip of the nose bearing slight friction. 
Overall a quite worthy representative considering the grade assigned.
雲南唐繼堯像擁護共和紀念庫平三錢六分銀幣。唐繼堯將軍
像。 圈版。銀光閃爍的唐將軍像三錢六分，僅在鼻尖有輕微摩
擦痕跡。該評分中格外出色的品相。

$1,000-$1,500
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43383
	(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
Kunming Mint. NGC AU-55. L&M-863; K-673; KM-Y-479.1; WS-
0695. Variety with central annulet on left flag. A wholesome example 
of a popular half Dollar piece. Displaying a handsome cabinet tone 
throughout.
雲南唐繼堯像擁護共和紀念庫平三錢六分銀幣。唐繼堯將軍
像。 圈版。深得藏家喜愛的三錢六分，品相完好。櫃藏包漿遍
佈。

$1,000-$1,500

    
43384
	CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. PCGS 
AU-58. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701. Featuring a view of 
the provincial capitol building, this one-year type resides as close to 
Mint State status as one can get.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。昆明鑄幣廠。 雲南大會堂圖
景。一年版，與MS品相只有一線之差。

$700-$1,000

    
43385
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC MS-61. 
L&M-433; K-940; KM-A2A; WS-0702; Lec-324. An alluring Mint 
State Tael, offering bold details and soft color throughout, with 
limited signs of actual marking on the surfaces. A beautiful example 
on a series that often features examples that display damage to one 
degree or other.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 原廠狀態，細節深打，包
漿柔美。幣面留痕極少。品相優美，此版多見不同程度損傷。

$2,000-$4,000

    
43386
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC MS-61. 
L&M-433; K-940; KM-A2A; WS-0702; Lec-324. Highly radiant and 
mostly argent, this Uncirculated representative from a popular series 
sports a hint of toning around the devices.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 光澤璀璨，近全銀色。未
經流通，圖文周遭有絲絲包漿襯托。

$2,000-$4,000

    
43387
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-433; K-940; KM-A2A; WS-
0702; Lec-324. While unfortunately displaying cleaning in the past, 
this well detailed specimen provides strong uncirculated details.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 雖經老清洗，然此枚細節
清晰，未流通品相， 亮麗無比。

$800-$1,200

    
43388
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Scratched, Unc Details. L&M-433; K-940; KM-A2A; 
WS-0702; Lec-324. Though a few scratches are noted, this vibrant 
example boasts immense luster and is otherwise free from time spent 
in circulation.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 有若干劃痕但光澤充沛，
不見流通痕跡。

$800-$1,200
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43389
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC AU-58. 
L&M-433; K-940; KM-A2A; WS-0702; Lec-324. Just short of Mint 
State, this Tael features a bold strike with a lustrous cartwheeling 
allure. The surfaces feature some minor marks and gray tone but 
impress with their level of originality.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 與原廠品相只有一線之
差。鑄打深峻，車輪光流轉。幣面有輕微留痕，灰色包漿更具
原始風味。

$1,500-$2,000

    
43390
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-433; K-940; KM-A2a; WS-0702; Lec-324. 
The always-demanded full Tael from this iconic issue. Limitedly 
handled, the minimalistic design remains bold and satisfying. Some 
cleaning marks in the fields must be noted, likely spurred by the bits 
of encrustation, some of which remains around the central character. 
Nevertheless an attractive and desirable piece.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 自經典版別，藏家追捧。
流通痕迹稀少，簡約設計更顯大氣磅礴。幣面可見些許清洗痕
跡，應為清除锈跡所致，部分仍殘留於中心。然瑕不掩瑜，依
然是一枚令人心動的珍品。

$700-$1,000

    
43391
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-433; K-940; 
KM-A2A; WS-0702; Lec-324. Despite a few scattered marks and the 
noted environmental damage, this example possesses some deep and 
rather vibrant color throughout.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 雖有零散留痕及環境損
傷，但有深而亮麗的包漿點綴。

$700-$1,000

    
43392
	CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC MS-
62. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-0703; Lec-322. A frosty beauty 
with limited contact marks and a few flecks of tone. A generous coat 
of luster elevates its wholesome presentation.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 霜光滿溢，僅有少量接觸
痕跡和些許點狀包漿，光澤迷人，品相更顯出眾。

$2,000-$3,000

    
43393
	(t) CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
MS-60. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-0703; Lec-322. A lustrous 
and attractive example of the type. Steel gray surfaces with some 
lovely toning near the peripheries, this Mint State piece should be 
hotly contested.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 原光充沛，鋼灰色幣面，
幣緣帶悅目包漿，此原廠狀態美品定必引起激烈競投。

$2,000-$3,000
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43394
	CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC AU-
58. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-0703; Lec-322. A fresh, frosty 
example of this half-sized denomination on the cusp of Mint State. 
A touch soft in the center but wonderfully free from any defects or 
serious marks and toned to an alluring medium gray.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 距原廠品相僅差一分，銀
光凛冽，中央略有弱打，但不見其他瑕疵，未見明顯劃痕或磕
碰，通體覆蓋一層迷人的中灰色包漿。

$1,000-$1,500

    
43395
	CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS AU-
55. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-0703; Lec-322. A pleasing and 
limitedly circulated example, this nice piece offers strong eye appeal 
and good allure, with nicely retained brilliance throughout.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 流通痕迹較少，品相悅
目， 光澤保存完好，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
43396
	CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. NGC AU-
55. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-0703; Lec-322. A wonderful 
problem-free example of this popular half-sized denomination. 
Some typical bag marks and friction, though this is mostly obscured 
by the coin’s handsome pewter coloration.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 深受藏家喜愛，品相完
好，幣面可見些許碰磕及摩擦痕迹，已與包漿融和為一。

$1,000-$1,500

    
43397
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS MS-61. 
L&M-435; K-939; KM-A3; WS-0704; Lec-325. Variety with small 
stag’s head. A lovely Mint State example of this ever popular type, 
delivering rich brilliance, with soft tone throughout and lovely eye 
appeal.
雲南小鹿頭正銀一兩。河內造幣廠。 小鹿頭版別。鑄工精美
絕倫，光澤耀眼奪目，包漿溫潤如玉，品相極佳，令人一見傾
心，過目難忘。

$3,000-$5,000



Session 4   Wednesday, October 16, 2024, 10:00 AM HKT | Tuesday, October 15, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 203

    
43398
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS AU-58. 
L&M-435; K-939; KM-A3; WS-0704; Lec-325. Variety with small 
stag’s head. A lovely example of this most demanded type, delivering 
bright details, and only limited instances of wear on the sparsely 
detailed surfaces.
雲南小鹿頭正銀一兩。河內造幣廠。 小鹿頭。備受追捧的版
別，細節亮麗，僅在留白處可見輕微磨損。

$2,000-$4,000

    
43399
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS AU-50. 
L&M-435; K-939; KM-A3; WS-0704; Lec-325. Variety with small 
stag’s head. A well-preserved example of this popular minimalistic 
crown. Slightly wear in the center, but actual handling is extremely 
limited. Some mottled gray tones occupy the surfaces while still 
allowing much luster to glisten throughout.
雲南小鹿頭正銀一兩。河內造幣廠。 小鹿頭。深受藏家喜愛，
保存完好，彌足珍貴。中央略有磨損，但流通痕迹極少，可見
經悉心保存。幣面呈現斑駁的灰色，與點點星光般的光澤交相
輝映，更顯其獨特魅力。

$1,200-$2,000

    
43400
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Tooled, AU Details. L&M-435; K-939; KM-A3; WS-
0704; Lec-325. Despite the unfortunate tooling which is seen 
scattered across the fields, this example is a yet presentable specimen, 
displaying limited handling on the sparse design elements. An 
impressive representative of the ever popular type.
雲南小鹿頭正銀一兩。河內造幣廠。 儘管幣面有明顯的工具
痕迹，但此枚錢幣品相依然完好，圖文精美細膩，經手痕迹較
少，是此版別中不可多得的珍品。

$1,000-$1,500

    
43401
	CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS EF-45. 
L&M-435; K-939; KM-A3; WS-0704; Lec-325. Variety with small 
stag’s head. Though somewhat circulated, this example nevertheless 
remains original and sports some colorful toning at the edges.
雲南小鹿頭正銀一兩。河內造幣廠。 小鹿頭。雖經流通，但保
留原裝品相。邊緣可見些許彩色包漿。

$1,000-$1,500
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43402
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. L&M-11; K-216; KM-
Y-14; WS-0029. A great example of an imperial crown from the final 
year in the reign of Kuang-hsu, and one that is enticingly toned and 
barely with any signs of circulation or wear.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 光緒末年發
行，包漿迷人，流通或磨損幾不可見。

$7,000-$10,000

    
43403
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. A mildly circulated 
example of this iconic Empire “Dragon Dollar,” unfortunately 
cleaned as noted but having since toned over with a mélange of 
dusky hues.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 輕微流通的經
典大清龍洋，經清洗但已重新養出灰色包漿。

$1,500-$2,500

    
43404
	CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, 
AU Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. While cleaned to 
a uniform brilliance, this was done with enough care to avoid leaving 
overly distracting marks and without harming the coin’s lovely detail. 
A pleasing example of this iconic Imperial Dollar.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 雖經清洗，呈
現均勻亮澤，但技術精湛，未有留下礙眼痕跡，亦無損俏麗細
節。經典大清銀元，品相上佳。

$1,500-$2,500

    
43405
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, 
AU Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. Some cleaning is 
evident, lending a glossy overall appearance, but there is little in the 
way of true wear and most of the detail of this classic design is still 
quite bold. An overall satisfactory representative of the type.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 有清洗痕跡， 
幣面光亮，但磨損輕微，經典圖案清晰可辨，通體而言不失為
一枚值得收藏的藏品。

$1,500-$2,500

Empire General Issues
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43406
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Graffiti, AU 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. A bold example of the 
ever popular Empire Dollar. With a steel gray appearance and sharp 
details, this piece should see much attention. The noted issues appear 
to be limited to the character side.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。鑄打深峻。鋼
鐵灰色包漿，細節銳利，必定引來關注。塗鴉位於字面。

$1,500-$2,500

    
43407
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, AU 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. This lovely Empire 
Dollar shows some light tooling on the reverse field, but otherwise 
preserves a great strike with abundant luster. The surfaces remain 
silvery-gray with a few whisps of amber tone.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 反面底板有輕
微工具痕跡，鑄打佳，光澤足。表面呈銀灰色，略有琥珀包漿
點綴。

$1,500-$2,500

    
43408
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-11; K-216; KM-
Y-14; WS-0029. This Empire Dollar is always heavily sought-after in 
a wholesome grade such as this. Aside from the scattered marks and 
friction one expects at this level, the coin lacks any defects to distract 
from its sharply struck detail. A moderate gray tone accentuates its 
problem-free nature and adds visual charm.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 大清銀幣一直
備受追捧，如此高分更受推崇。零散留痕及摩擦與評級相符，
細節銳打，全無干擾。灰色包漿點綴無瑕品相，賞心悅目。

$3,000-$6,000

    
43409
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-11; K-216; KM-
Y-14; WS-0029. A wholesome example of the type despite seeing a 
little time in circulation. Displaying with a little uneven-ness to the 
toning, however this does not take away from the overall charm.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 品相完好，略
經流通。包漿稍有不均，但無損魅力。

$3,000-$6,000

    
43410
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. A well made example 
of the type with some attractive toning that has begun to form over 
the old cleaning noted on the PCGS holder.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 鑄打優秀。曾
經清洗，但已開始養出迷人包漿。

$1,000-$1,500
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43411
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. This Empire Dollar 
received an evenhanded cleaning that avoided leaving any unsightly 
marks or hairlines. Plenty of strong original details is left to 
appreciate on its matte gray surfaces.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 清洗均勻，
未有留下顯眼痕跡或絲痕。原創細節仍然豐富，幣面呈啞光灰
色。

$1,000-$1,500

    
43412
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. A presentable example 
of the popular type, that despite being cleaning presents nicely.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 深受歡迎的版
別，經清洗但無傷大雅。

$1,000-$1,500

    
43413
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, 
EF Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. Cleaning marks 
are evident throughout, most thoroughly affecting the reverse fields. 
This Imperial crown retains a solid strike, however, alongside an 
attractive smoky tone with some underlying luster.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 清洗留痕遍
佈，反面底板最受影響。鑄打有力，煙灰色包漿點綴，略見底
光。

$1,000-$1,500

    
43414
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—Cleaned. L&M-
11; K-216; KM-Y-14; WS-0029. Mostly white with faint string-like 
toning patterns that meander across both sides.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 幾乎全白，兩
面僅有輕微狀包漿。

$1,000-$1,500

    
43415
	(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-11; K-216; KM-
Y-14; WS-0029. An exceptionally original example of this coveted 
type that showcases a base of brown tone with some overlying 
sprinkled multicolored tone on both sides.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 稀有版別，原
汁原味，兩面以棕色包漿為底色，多彩包漿點綴。

$3,000-$4,000

    
43416
	(t) CHINA. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1908). 
Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-12; K-217; KM-Y-13; WS-0031. Variety without 
dot at end of dragon’s tail. A wonderful minor that does not come up 
as often as its bigger Dollar sized issue. With a gray patina beginning 
to form over some cleaning that is not distracting.
造幣總廠光緒元寶一錢四分四釐銀幣。天津造幣廠。 龍尾無
點，相較於壹圓版別，更為稀有。包漿重新養出灰色，雖經清
洗，但瑕不掩瑜，仍不失為一件佳品。

$700-$1,000
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43417
	(t) CHINA. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1908). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-13; K-218; KM-Y-12; WS-0033. Variety without dot at end 
of tail. A handsome survivor with a good amount of originality 
remaining and a little toning can be found.
造幣總廠光緒元寶七分二釐銀幣。天津造幣廠。 龍尾無點版，
柔美包漿，原裝美品。

$700-$1,000

    
43418
	(t) CHINA. 20 Cash, ND (1903-05). Tientsin Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64 Brown. CL-HB.09; KM-Y-5A; CCC-595; 
Duan-2422. Variety with dragon inside circular border of pearls and 
displaying short wavy spikes on head. A wonderful example for the 
type that is far above most often encountered. With attractive blue 
and red tones throughout, this near-Gem example is sure to excite.
戶部光緒元寶當制錢二十文。天津造幣廠。 龍於圈内，頭上有
短彎刺。品相出眾，非常見之可比擬。帶奪目藍紅雙色包漿，
近乎完美品相，激動人心的一枚。

$2,000-$3,000

    
43419
	(t) CHINA. 5 Cash, CD (1905). Tientsin Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-65 Brown. CL-HB.12; KM-Y-9; CCC-597. A 
lustrous example with razor sharp details and blazing luster. Despite 
the full Brown designation, there is some remaining mint red to be 
found.
乙已戶部大清銅幣五文。天津造幣廠。 鑄打尖銳，光澤逼人。
全棕色評分，仍留有原紅光。

$800-$1,200

    
43420
	(t) CHINA. 5 Cash, CD (1905). Tientsin Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-65 Brown. CL-HB.12; KM-Y-9; CCC-597. 
Tied for the finest certified example of the type at PCGS. This Gem 
minor displays will full luster and needle sharp details. A rich 
chocolate patina has formed over the ones red piece, however some 
color can be found when cradled in hand.
乙已戶部大清銅幣五文。天津造幣廠。 另一枚同列PCGS最高
分。頂級品相，滿光，細節鋒利如刀。濃郁的巧克力色包漿覆
蓋紅色幣面，晃動可見其他色調。

$800-$1,200

    
43421
	(t) CHINA. Silver 50 Cents (1/2 Dollar) Pattern, ND (1910). 
Tientsin Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-25; K-220; KM-Y-23; WS-0037. 
Unfortunately cleaned, as somewhat typical for the issue, but 
nonetheless desirable as an example of this SCARCE pattern type 
emanating from the penultimate year of imperial China.
宣統年造大清銀幣伍角樣幣。天津造幣廠。 經清洗，但在此版
中常見。珍罕樣幣，發行自大清倒數第二年。

$2,000-$3,000

    
43422
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Corrosion Removed, Unc 
Details. L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot 
after “DOLLAR” and with extra flame. Despite the noted corrosion 
removal seen, this example is beautiful with rich details and offers an 
affordable representative of this most popular Dollar.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。曾移除腐蝕，細節精美豐富，是人氣版別中極具性價比
的一枚。

$2,000-$3,000
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43423
	CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC Unc Details—Reverse Cleaned. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame. Despite its noted prior cleaning, this charming 
specimen stands without any evidence of handling and sports some 
alluring color upon both sides.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 此枚雖經清洗，依然風
采不減。幣面不見經手痕跡，兩面皆有迷人色澤，更顯歲月沈
澱。

$2,000-$3,000

    
43424
	CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC AU-53. L&M-37; K-227; KM-Y-31; 
WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” and extra flame. 
A wondrous example of this eminently popular Imperial issue. Free 
from the all-too-common cleaning, it offers a wholesome appearance 
with only the moderate friction and marks expected of the grade. 
Slate gray with plenty of luster emitting from the fields.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。銀幣品相極佳，深受藏家喜愛。不同於常見已清洗的錢
幣，此枚狀態完好，輕微摩擦和痕跡與評分相符。幣面深灰
色，光澤飽滿，流光溢彩。

$2,500-$4,000

    
43425
	CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame. While unfortunately cleaned in 
the past, this Dollar is well detailed, with limited instances of actual 
circulation or drawdown of the details.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。雖曾經清洗，但細節依然清晰可辨，流通痕跡和磨損程
度有限。

$600-$900

    
43426
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU 
Details. L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without 
dot after “DOLLAR” and without extra flame. A bright and flashy 
example with a great amount of details popping off the surfaces.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點、無
多火焰，錢體光亮如新，細節清晰可見，極為精美。

$600-$900
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43427
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame. Far above average for the grade 
with deep tone over the surfaces and minimal evidence of past 
cleaning.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，無
多餘火焰。該評分中品相格外優秀的一枚。深色包漿覆蓋幣
面，經清洗痕跡極輕微。

$500-$700

    
43428
	(t) CHINA. 20 Cents, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Damage, EF Details. L&M-
40; K-229; KM-Y-29; WS-0048. Slightly damaged about the rim, but 
otherwise retaining fairly intact detail and remnants of luster in the 
fields. An attainable example of this SCARCE and always-popular 
late Imperial “Dragon” type.
宣統三年大清銀幣貳角。天津造幣廠。 幣邊輕微受損，細節保
留頗完好，底板留有光澤。珍罕而且深受歡迎的晚清龍洋，價
格較親民。

$3,000-$5,000

    
43429
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-
41; K-230; KM-Y-28; WS-0049. A popular Imperial minor with eye 
catching appeal and a wonderful toning near the edges.
宣統三年大清銀幣壹角。天津造幣廠。 熱門之大清政府錢幣，
品相奪目，幣緣帶老包漿。

$1,500-$2,000

    
43430
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-
41; K-230; KM-Y-28; WS-0049. A satisfactory example of this elegant 
and popular “Dragon” type, the noted cleaning fairly uniform and 
not overly detracting beneath dusky toning.
宣統三年大清銀幣壹角。天津造幣廠。 設計優雅的龍洋，清洗
痕跡頗一致，有灰色包漿遮掩，並不顯眼。

$1,000-$1,500

    
43431
	CHINA. 10 Cents, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—Cleaned. L&M-41; 
K-230; KM-Y-28; WS-0049. Despite the noted cleaning and mild 
circulation, this example remains a charming representative of a 
rather popular emission.
宣統三年大清銀幣壹角。天津造幣廠。 雖經清洗及有微弱流通
痕跡，但無損整體魅力。

$1,000-$1,500

    
43432
	(t) CHINA. 20 Cash, CD (1909). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC MS-64 Brown. CL-HB.62; KM-Y-21.1. 
Variety without dot between “KUO” and “COPPER”. Tied for the 
finest certified with the Brown designation. With immense details 
and a sharp strike, this specimen is quite a stunner. Mostly soft 
brown patina with some original mint red coming through.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。天津造幣廠。 "KUO"和 
"COPPER"之間無點。NGC最高分，有同分，獲棕評分。細節纖
毫畢現，鑄打銳利，柔美棕色包漿，通體原紅光若隱若現。

$700-$1,000
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43433
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-42; K-603; KM-Y-319; WS-0085. Low 
five-pointed stars variety. Deeply toned, with glossy underlying 
surfaces due to the cleaning. Overall, an acceptable representative 
despite the noted detractions.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 下五星版。深包
漿，因清洗導致底板油亮。瑕不掩瑜，整體漂亮。

$3,000-$5,000

    
43434
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. NGC AU Details—
Cleaned, Chopmarked. L&M-42; K-603; KM-Y-319; WS-0085. Low 
five-pointed stars variety. Presenting with a great amount of original 
details, the present example has a sating like eye appeal. The noted 
chop mark is on the reverse and is not over distracting.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 下五星，細節清
晰，原光猶存，綢緞般的光澤，令人愛不釋手。反面雖有一處
戳記，但並不影響整體美觀。

$3,000-$5,000

    
43435
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-42; K-603; KM-Y-319; WS-0085. Low 
five-pointed stars variety. An attainable example of this often-
demanded precursor to the later “Memento Dollar” type. Bright 
white and cleaned as noted, but exhibiting fairly complete detail over 
the reverse and the peripheral legends of the obverse.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 下五星版。備受推
崇的版別，價格較親民。幣面亮白，經清洗。反面細節和正面
銘文的細節頗為完整。

$1,500-$2,500

    
43436
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-42; K-603; KM-Y-319; WS-0085. Low 
five-pointed stars variety. A highly sought after example with an 
attractive light patina. There are 2 small chops in the obverse fields 
but they are not overly distracting.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 下五星，包漿呈淡
雅淺色，極為精美，深受藏家喜愛。正面兩處小型戳記，但瑕
不掩瑜，更顯其獨特魅力。

$1,000-$1,500

Republic General Issues
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Elegant Mint State Dollar of Li Yuan Hung
品相極佳黎元洪壹圓銀幣

43437
CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. NGC MS-61. L&M-45; K-639; KM-Y-321; WS-0090. Li Yuan Hung without hat type. 
Retaining an exceptional array of dazzling luster, this blazing crown—featuring the hatless countenance of Li Yuan Hung—is fantastically 
without evidence of circulation and offers an alluring cartwheel effect when cradled back and forth in one’s hand. Even the hair detail 
upon the face and head of Li stands rather crisply and well defined, making this a wonderful representative of the emission.
黎元洪像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無帽版。此枚銀元，光彩奪目，耀眼生輝，黎元洪肖像栩栩如生，毫無
流通痕跡，輕輕轉動，更顯車輪光之美。即便是人物髮絲細節，亦清晰可見，鑄工之精，令人嘆為觀止，堪稱此版式之典
範。

$5,000-$10,000
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Appealing Near-Mint “Without Hat” Dollar
誘人近原廠品相黎元洪無帽版

43438
(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. PCGS AU-58. L&M-45; K-639; KM-Y-321; WS-0090. Li Yuan Hung without hat type. 
Despite falling just short of Mint State status, this crown from a rather popular emission retains a great deal of lustrous brilliance and 
possesses enticingly clean surfaces that remain without issue. For those seeking a quality representative of the type, this barely circulated 
specimen would undoubtedly serve in that role very well.
黎元洪像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無帽版。距原廠品相僅差一線，但幣面光澤依舊，且未見任何瑕疵，實
屬難得。對於追求高品相錢幣的藏家來說，此枚僅有輕微流通痕跡，無疑是難得的珍品。

$5,000-$10,000
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43439
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-45; K-639; KM-Y-321; WS-0090. Li 
Yuan Hung without hat type. Always an exceedingly popular type, 
this piece delivers a great strike that evaded most signs of handling. 
Once lightly cleaned, but the glossy gunmetal surface tone has an 
undeniable appeal.
黎元洪像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無帽版式。
深受藏家追捧，鑄力強，幾乎不見經手痕迹。雖曾輕微清洗，
但已養成優美的炮銅色包漿，魅力不減，令人愛不釋手。

$3,000-$5,000

    
43440
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. NGC EF-40. L&M-
45; K-639; KM-Y-321; WS-0090. Li Yuan Hung without hat type. An 
always popular issue, this example is handsome and wholesome with 
a light gray look and great eye appeal.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無帽版，向
來為藏家所追捧。此枚品相完好，呈淡雅灰色，極為美觀。

$4,000-$6,000

    
43441
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-45; K-639; KM-Y-321; WS-0090. Li 
Yuan Hung without hat type. A very popular type that has spent time 
traveling during its time as observed by various chops that have been 
applied.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無帽版，流
通痕迹明顯，正面上的多處戳記，滿載歷史。

$1,500-$2,000

    
43442
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Wuchang Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-45A; K-639; KM-Y-321; 
WS-0091. Li Yuan Hung without hat type; “TIIE” (missing crossbar) 
variety. A RARE variety of this popular type, evidently lightly wiped 
but quite lustrous and bearing very little evidence of wear.
黎元洪像開國紀念壹圓銀幣。武昌造幣廠。 黎元洪無
帽；"TIIE"（缺少橫線）。版式極為罕見，備受藏家青睞。此
枚雖有輕微擦拭痕迹，但依然光澤耀眼，磨損極少。

$5,000-$8,000

    
43443
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS EF-45. 
L&M-48; K-600; KM-Y-318; WS-0158. High five-pointed stars 
variety. Appealing beyond the grade assigned, with significant luster 
remaining in the fields and strong detail remaining throughout. 
A small scratch appears in the field to the right of the portrait, for 
completeness.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 上五星版。品相極
佳，遠超其評級，底板處依然可見明顯光澤，細節清晰可見。
肖像右側有一道細小的劃痕，特此說明。

$4,000-$8,000
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43444
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Test Cut, EF Details. L&M-48; K-600; KM-Y-318; WS-0158. High 
five-pointed stars variety. A popular variant of a popular type a good 
amount of details remaining despite time traveling during its day.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 上五星版。經流通
但細節猶存。此版廣受追捧。

$1,000-$2,000

    
43445
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Rim Damage, EF Details. L&M-48; K-600; KM-Y-318; WS-0158. 
High five-pointed stars variety. Despite spending a decent amount of 
time in circulation, the present example retains a great deal of charm 
with a rich gray patina throughout.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 上五星版。 流通
時間較長，但依然魅力不減，通體覆蓋濃郁的灰色包漿。

$1,000-$2,000

    
43446
	(t) CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Tooled, EF Details. L&M-48; K-600; KM-Y-318; WS-0158. 
High five-pointed stars variety. An indisputably damaged coin, 
nevertheless an affordable representative of the type.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。南京造幣廠。 上五星版。 雖有
損，但不失為性價比之選。

$1,000-$2,000

    
43447
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-65+. L&M-49; 
K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. A 
mesmerizing beauty, this impressive Gem presents immaculate 
centers that are minimally toned with a captivating ring or blue and 
orange tone that encircles the far edges. For the collector seeking an 
elite example, this example should absolutely be considered.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。品相頂尖，底板中央
完美無瑕，包漿不多，僅見環狀迷人藍橘色包漿，絢麗奪目，
令人嘆為觀止。於追求頂级藏品的藏家絕對不容錯過。

$2,500-$3,500

    
43448
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-65. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. Blazing with 
satin like luster, this Gem example nearly jumps out of the PCGS 
holder. Some attractive almond toning is beginning to form near the 
peripheries.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。銀光絲滑，設計栩栩
如生。誘人的杏色包漿點綴環形。

$1,500-$3,000

    
43449
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64+. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. Dazzling in 
the centers with mauve tone that encircles the obverse peripheries.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。中央光彩奪目，外繞
一圈淡紫色包漿，更顯魅力。

$700-$1,000
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43450
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64+. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. Fully white 
with exceptional luster and a nearly complete strike.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。全白亮光，幾乎滿
打。

$700-$1,000

    
43451
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. A radiant 
example that blazes with cartwheel luster and has a hint of golden 
toning throughout. Standing out is a band of rainbow toning near 
the edge that just sets the beauty apart from other pieces.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。絲絲金色包漿點綴，
車輪光奪目。貼近邊緣有虹彩包漿點綴，美不勝收，難有敵
手。

$700-$1,000
From the KL Collection.

    
43452
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety. This near-
Gem is sure to impress with its rosy gray surfaces and abundant 
luster.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。 近頂級品相，幣面
透現迷人的玫瑰灰色，光澤迷人，令人印象深刻。

$700-$1,000

    
43453
	CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-61. L&M-49C; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0162. High six-pointed stars variety, with three 
floral tips on each side. Though some striking weakness is noted, this 
enchanting Mint State specimen glistens with immense brilliance 
and allure.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 六角星版，每邊三花尖。此枚錢
幣雖有鑄力稍弱之處，迷人光彩依然令人驚艷，光輝奪目。

$1,000-$1,500

    
43454
	(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS EF-40. cf. L&M-50; cf. 
K-608; KM-Y-318a; cf. WS-016-10. “Military” or “Warlord” type. An 
interesting example of the type. There is double, or more, striking on 
the reverse in the area of “REPUBLIC” that makes the identification 
of the variety difficult.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 軍閥版。十分誘人。版別特殊，
背面「REPUBLIC」有重打痕跡，難以辨別其具體版別，別具
一番趣味。

$1,000-$1,500

    
43455
	(t) CHINA. 20 Cents, ND (1912). Nanking Mint. PCGS AU-58. 
L&M-61; K-601; KM-Y-317; WS-0086. Presenting essentially as a 
Mint State example, this wholesome silver minor retains a great deal 
of luster and crisp originality.
孫中山像開國紀念貳角銀幣。 原廠品相，原光出眾，原味十
足。

$1,200-$2,000
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43456
	CHINA. 20 Cents, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-61; K-601; KM-Y-317; WS-0086. 
Despite the noted cleaning, this example delivers good details, with 
much present eye appeal.
孫中山像開國紀念貳角銀幣。 有清洗痕迹，但細節依然清晰，
品相完好，令人賞心悅目。

$600-$900

    
43457
	CHINA. 20 Cents, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-61; K-601; KM-Y-317; WS-0086. 
Despite the unfortunate cleaning, this minor offers nice details and 
has started to retone.
孫中山像開國紀念貳角銀幣。 雖經清洗，但細節依然清晰，且
已開始養成包漿。

$600-$900

    
43458
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-65. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. An exceedingly popular Gem issue with an 
attractive dark gray toning with shimmering underlying luster.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。深受藏家追捧，深灰色包漿典雅
迷人，底層光澤依然閃耀動人。

$2,000-$3,000

    
43459
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-64+. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. A supremely fresh near-Gem with energetic 
cartwheeling luster. This razor-sharp beauty is totally argent with 
tone only on the very rims.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 近頂尖品相，車輪光強勁，令人
印象深刻。鑄造精美，圖文清晰銳利，通體呈銀白色，幣緣見
些許包漿。

$1,500-$3,000

    
43460
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-64+. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. Delivering with great eye appeal, this 
examples tetters on the edge of Gem status. Paired with an attractive 
cabinet toning, this piece is sure to see much attention.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 與頂級只有一線之差，悅目之
至。櫃藏包漿動人心弦，必定成為萬眾焦點。

$1,500-$3,000
From the KL Collection.

    
43461
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-64. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. A most wholesome near-Gem specimen, 
delivering handsome luster, with alluring mottled toning 
throughout.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 品相極佳，光彩照人，包漿呈迷
人的斑駁狀，閃爍著誘人的光澤。

$1,000-$1,500
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43462
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-64. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1. An alluring near-Gem, delivering bright luster, 
with soft pastel color throughout.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 近頂級品相，光澤明亮，通體呈
現柔和包漿，極具吸引力。

$1,000-$1,500

    
43463
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-64. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. Emanating from the first year in the popular 
Yuan Shih-kai series, this superbly toned near-Gem enchants with 
wondrous eye appeal.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 此枚錢幣出自袁世凱像系列首年
發行，近乎精鑄狀態，包漿精美，賞心悅目。

$1,000-$1,500

    
43464
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-64. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1. An enchanting near-Gem example of the 
type with blistering luster and attractive toning beginning to form 
near the edges.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 近頂級狀態，光芒閃爍，近邊緣
已養出動人包漿。

$1,000-$1,500

    
43465
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-63. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1. A lovely Choice Mint State example, with clear 
doubling on the obverse characters, and frosty argent luster.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 精選原廠品相，正面文字清晰可
見重模，銀光閃耀，霜光滿溢。

$1,000-$1,500

    
43466
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS MS-63. L&M-63C; 
K-648; KM-Y-329.4; WS-174-6. Variety with triangular (connected) 
“yuan” and weak/shallow “O”. An enchanting Choice example with a 
rich satin luster and above average eye appeal.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。 品相極
佳，近精選級別，迷人絲光，賞心悅目。

$1,500-$2,000

    
43467
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS MS-62. L&M-63C; 
K-648; KM-Y-329.4; WS-174-6. Variety with triangular (connected) 
“yuan” and weak/shallow “O”. Displaying few marks for the grade 
and intensely vibrant surfaces.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。 幾處留
痕，與評級相符，幣面光彩照人。

$1,000-$1,500
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43468
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS MS-62. L&M-63C; 
K-648; KM-Y-329.4; WS-174-6. Variety with triangular (connected) 
“yuan” and weak/shallow “O”. An attractive and fully Mint State 
Yuan Shih-kai Dollar with a light gray veneer of toning and sharp 
details.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓、淺O，品相完
好，原始狀態，包漿呈淡雅灰色，細節清晰。

$1,000-$1,500

    
43469
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS MS-60. L&M-63C; 
K-648; KM-Y-329.4; WS-174-6. Variety with triangular (connected) 
“yuan” and weak/shallow “O”. An enchanting Mint State example 
with much originality remaining and above average eye appeal.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓、弱O，迷人的原
始狀態，品相極佳。

$800-$1,200

    
43470
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-63C; K-648; KM-Y-329; WS-174-6. Variety with 
triangular “yuan” and weak/shallow “O”. A handsome example of 
the type despite the noted cleaning. While the mint mark is on the 
weaker side, it is very noticeable.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。經清洗亦
無損其俊俏品相。鑄記較弱，但仍然可見。

$700-$1,000

    
43471
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-63C; K-648; KM-Y-329.4; WS-174-6. Variety 
with triangular (connected) “yuan” and weak/shallow “O”. 
Displaying with a pale, almost satin, like gray patina that has formed 
over the noted cleaning.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。雖經清
洗，但已被絲滑灰色包漿覆蓋。

$700-$1,000

    
43472
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-63D; cf. 
K-648; KM-Y-329; WS-0708. Kansu variety with straight (on right) 
strokes on “min”. A charming example of the popular variant. 
Presenting with a slate gray patina that adds to the appeal.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 甘肅版別，"民"字直筆，品相精
美，包漿呈石板灰色，更顯其魅力。

$700-$1,000

    
43473
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-63G; 
cf. K-646 (for regular issue); cf. KM-Y-329 (same); WS-0174-16. 
Sinkiang type. Crudely produced as is typical with tan color on 
both sides and a surprisingly limited amount of handling over the 
surfaces.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 新疆。粗打，此版的典型特徵，
幣面兩側均覆蓋棕褐色包漿，經手痕跡極少，令人驚嘆。

$2,000-$3,000
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43474
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-45. L&M-63G; cf. 
K-646 (for regular issue); cf. KM-Y-329 (same); WS-0174-16. 
Sinkiang type. Displaying the aspects typical of the type—namely, 
characters mostly composed of rigid strokes, a bold collar, and 
branches that are rigid and nearly devoid of any curvature, this 
charming rendition stands as a charming representative, with 
moderate wear and retained brilliance in the protected areas.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 新疆版。此版式的典型特徵：銘
文刻劃僵直，衣領深打，枝葉線條粗直，幾乎沒有任何弧度。
魅力十足的一枚，磨損程度適中，深處依然保留著些許原光。

$1,000-$2,000

    
43475
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS VF-35. L&M-63G; cf. 
K-646 (for regular issue); cf. KM-Y-329 (same); WS-0174-16. 
Sinkiang type. An desirable example of this naturally crude issue 
with a blend of attractive brown and gray color atop surfaces that 
show no noteworthy problems.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 新疆版。粗打，但品相依然可圈
可點，幣面覆蓋迷人棕色和灰色包漿，且未見明顯瑕疵，十分
難得。

$750-$1,500

    
43476
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars. 
A handsome and Choice Mint State Dollar, this example yields good 
eye appeal, with nice luster and a soft goldenrod hue.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。 俊俏非
常，近精選級別，賞心悅目，幣面光澤迷人，呈現柔和金黃色
澤。

$600-$900

    
43477
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Corrosion 
Removed, AU Details. L&M-63J; cf. K-646 (for regular issue); cf. 
KM-Y-329 (same); WS-0174-17. Fukien type. Despite the corrosion 
removal that can be seen at approximately 9 o’clock, this example is 
well detailed, with limited signs of circulation.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 福建版。九點鐘方向有除鏽痕
迹，但細節依然清晰，流通痕迹較少。

$3,000-$5,000

    
43478
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-63L; K-648; WS-Y-329; 
WS-0719. Kansu variety with extra leaf. A RARE variety, this nicely 
struck example has nearly full details, with the noted damage being 
seen in the form of some light deposits.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 甘肅加葉。十分罕見，此枚鑄造
精美，細節清晰可辨，些許輕微積土，但瑕不掩瑜。

$600-$900
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43479
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63M; cf. K-648; KM-Y-329; WS-0718. Kansu variety, 
with fine characters and wavey stroke on “min”. A SCARCE variant, 
this example is well detailed, despite evidence of cleaning in the form 
of hairlines. Nevertheless, a pleasing example of the ever popular 
issue.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 甘肅版，字體纖細，"民"字曲
筆。此版別存世量稀少，細節清晰，儘管有清洗痕迹，但依然
不失為一件珍品。

$1,000-$1,500

    
43480
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-63N; K-648; KM-Y-329.4; WS-0174-3. Variety 
with “O” mintmark and unconnected stroke in “yuan”. A boldly 
struck example of the type that has begun to tone nicely over some 
cleaning long ago.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 "O"鑄記，開口"圓"。深
打，經清洗但已重新養出包漿。

$1,000-$1,500
From the KL Collection.

    
43481
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS MS-61. cf. L&M-63N; 
cf.K-648; cf.KM-Y-329; WS-0174-5. “O” type without the “O”; 
variety with unconnected “yuan” and doubled epaulette stars. White 
in the centers with light golden edges. A very usual type.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 "O"版無"O"；開口"圓"。
雙肩星。常見版式，中央銀白光澤，幣緣淡金色唯美。

$700-$1,000

    
43482
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. cf. L&M-63 (normal reverse); K-646; KM-Y-329; WS-
0174-11. Variety with reverse of 1920. Despite the noted cleaning 
and slight wear, this example stands as a great representative of the 
variant.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 1920年版背面。儘管有清洗痕跡
和輕微磨損，仍然是該版別的優秀代表。

$700-$1,000

    
43483
	CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-40. cf. L&M-63 (for 
prototype); cf. K-646 (same); cf. KM-Y-329 (same); cf. WS-0174-
1 (same). “Military” or “Warlord” type. Crudely engraved with 
surfaces that far exceed that usually seen on these military issues. 
Very highly desirable as such.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 軍閥版。雕刻粗糙，幣面遠超平
常所見。必定深受藏家喜愛。

$1,000-$1,500
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43484
	(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. cf. L&M-63 (for prototype); cf. K-646 (same); cf. KM-Y-
329 (same); cf. WS-0174-1 (same). “Military” or “Warlord” type. A 
pleasing and presentable example of the military type, this example 
displays good details with limited actual circulation. A more 
affordable representative of this popular type.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 軍閥版。細節優秀，流通痕跡極
少。經久不衰的版別，性價比高。

$700-$1,000

    
43485
	(t) CHINA. Dollar, ND (1914). Tientsin Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-858; K-642; KM-Y-322; WS-
0094. Diameter: 39mm. A bright and silvery-white example of the 
“Tall Hat” Dollar, an issue popular for its elegant rendition of Yuan 
Shih-kai in a large plumed hat and military attire. A touch of friction 
appears upon the nose of the portrait, but otherwise there are no 
signs of wear, although the surfaces are wiped as noted.
袁世凱像共和紀念幣壹圓銀幣。天津造幣廠。 直徑：39毫
米。"高帽"壹圓，因其上刻畫的袁世凱頭戴高帽、身穿軍裝的
優雅形象而備受歡迎，幣面潔白閃亮，品相上佳。肖像鼻尖處
有輕微摩擦痕跡，除此之外別無其他，幣面見些許擦拭，如圖
所示。

$7,000-$10,000

    
43486
	CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS MS-61. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1. Fully Mint State, this example exhibits a great 
deal of luster and originality with some nice gray tone in some areas.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 原廠狀態，原光流溢，原汁原
味，若干部分帶灰調。

$3,000-$5,000

    
43487
	(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-64; K-655; KM-Y-328; WS-0175-1. Lightly 
cleaned but not distractingly so, and since toned over with a myriad 
of colorful hues. A satisfactory example of this demanded minor 
denomination.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 此枚錢幣 有輕微清洗痕迹，但
並不影響整體美觀，表面覆蓋五彩斑斕的包漿。備受追捧的小
輔幣，品相完好，值得收藏。

$1,500-$2,500

    
43488
	CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS AU-58. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1. A charming and nearly Mint example of 
the popular minor, this pleasing example delivers mottled toning 
throughout, and limited nearly unhandled surface quality and 
details.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 小輔幣，版式備受歡迎，近未流
通，包漿斑駁，經手不多，細節清晰。

$2,000-$3,000

    
43489
	CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS AU-53. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1. An attractive About Uncirculated 50 Cents, 
delivering good details and handsome deep toning.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 品相完好，近乎全新，細節清
晰，包漿自然，令人賞心悅目。

$1,000-$1,500
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43490
	(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-64; 
K-655; KM-Y-328; WS-0175-1. A bold and flashy example of 
this popular “Fat Man” minor type bearing only mild evidence of 
circulation.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 深打，光芒閃爍，流通痕跡微
弱。

$1,000-$1,500

    
43491
	(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-64; K-655; KM-Y-328; WS-0175-1. The less 
common denomination for the Yuan Shih-kai types, this piece is 
nearly fully argent with sharp details.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 袁世凱像銀幣中較為少見的中
圓，銀白光澤璀璨，細節清晰銳利。

$800-$1,200

    
43492
	(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS VF-35. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1. Exhibiting a degree of portrait definition 
beyond that typically seen at this grade level, with pale silvery 
coloration throughout.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 肖像清晰度遠超出此評級的常見
水準，整體呈現淡雅的銀色光澤。

$800-$1,200

    
43493
	CHINA. 20 Cents, Year 3 (1914). NGC MS-64+. L&M-65; K-57; 
KM-Y-327; WS-0176-1. A lovely preserved and handsome near-Gem 
example, displaying strong details and touches of punctuating tone 
that provide nice contrast with the rich and argent luster. The piece 
that is superior to the standard example of the type, as evidenced by 
the NGC “plus” grade.
民國三年袁世凱像貳角銀幣。 品相極佳，近頂尖品相，細節清
晰，些許包漿點綴，與銀白幣面形成鮮明對比。品相優於常見
款，NGC評級得"+"當之無愧。

$1,000-$1,500

    
43494
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-66; 
K-659; KM-Y-326; WS-0177-1. A lovely Mint State example, this 
bright specimen has well applied details and crisp details throughout. 
A charming example of this always popular type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 品相完好，原廠狀態，幣面光澤
迷人，細節清晰可辨，魅力非凡。

$800-$1,200

    
43495
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-66; 
K-659; KM-Y-326; WS-0177-1. A wonderful Mint State example of 
this popular minor type. Presenting with a matte gray patina and 
some highlight toning near the edges.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 熱門的小輔幣，品相完好，原始
狀態，包漿呈啞光灰色，幣緣見亮色包漿。

$700-$1,000
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43496
	CHINA. Dollar, Year 8 (1919). ANACS MS-61. L&M-76; K-665; 
KM-Y-329.6; WS-0180-1. An appealing Mint State Dollar, delivering 
sharp and colorful toning, with only limited signs of handling 
or marking. A beautiful representative that is deserving of much 
attention from the numerous specialists in Yuan Shi-Kai Dollars.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 原廠品相，包漿多彩，輕微經
手，必定能獲藏家垂青。

$2,000-$3,000

    
43497
	(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS AU-55. L&M-76; K-665; 
KM-Y-329.6; WS-0180-6. Variety with dot above ribbon. Not only is 
this piece the KEY DATE for the series but one of the more popular 
and SCARCE varieties. Combined, this specimen should see spirited 
bidding.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 彩結上有點。關鍵年份，備受歡
迎，版式稀罕。預計將引起藏家的激烈競拍。

$1,500-$2,000

    
43498
	(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS AU-53. L&M-76; K-665D; 
KM-Y-329.6; WS-0180-5. Variety with dot above ribbon and upper 
part of “hua” not connected. A seldom-seen variety in this wholesome 
condition. Free of any real defects, it shows only sparing circulation. 
Plenty of luster and hints of iridescence heighten its appeal.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 彩結上有點。華字上方筆劃不相
連。保存完好，實屬罕見，無任何明顯瑕疵，僅輕微的流通痕
跡，光澤迷人，帶些許彩虹光澤，更顯誘人。

$1,000-$1,500

    
43499
	CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS AU-50. L&M-76; K-665; KM-
Y-329.6; WS-0180-6. Variety with dot above ribbon. A SCARCE date 
that is complimented by the challenging variety, this Dollar displays 
enticing details, with soft golden toning throughout and light 
instances of handling. A pleasing example of this always demanded 
and popular type.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 絲帶上方帶點版別。年份特殊，
版別罕見，細節精美，幣面柔和的金色包漿，經手痕迹較少，
是此版別中不可多得的珍品。

$1,000-$2,000

    
43500
	(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS AU-50. L&M-76; K-665D; 
KM-Y-329.6; WS-0180-5. Variety with dot above ribbon and upper 
part of “hua” not connected. A handsome example of the variety, 
this Dollar features muted gray surfaces that showcase a solid strike. 
Problem-free and still satisfying lustrous.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 彩結上有點。華字上方筆劃不相
連。品相俊俏，灰色幣面，深打，幣面無瑕，光彩流溢。

$1,000-$2,000

    
43501
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2. A cartwheeling Choice beauty. Moderate 
gray tone lends a stately touch without dimming the considerable 
luster.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 車輪光耀眼，適度的灰色包漿增
添一絲莊重感，但絲毫不減其迷人光彩。

$800-$1,200
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43502
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2. A resoundingly lustrous Dollar. Bright 
and uncirculated with only the scant contact marks expected at this 
Choice level.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 光彩奪目，未經流通，少量接觸
痕跡，與評分相符。

$800-$1,200

    
43503
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2. Dripping with satiny luster, this Choice 
Mint State example will please any collector seeking an argent high-
grade representative of the date.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 絲滑銀光，對於任何尋求高評的
藏家來說，絕對是滿意之選。

$800-$1,200

    
43504
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2. This blast-white and Choice Mint State 
example would make a wonderful example of the date for any 
quality-conscious collector.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 銀白出眾，原廠品相，令人目不
暇給。

$800-$1,200

    
43505
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2. Attractively toned on the obverse with a 
bright white reverse.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 正面迷人包漿，反面銀白璀璨。

$800-$1,200

    
43506
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-64. L&M-77; cf. 
K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety. A wonderfully 
lustrous and appealing example. Only enhancing the appeal is the oil 
slick like toning that is found on the obverse. The reverse shows rich 
red toning that is very attractive as well.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版，包漿精美，正面呈迷人
的油彩光澤，反面誘人深紅包漿。

$1,500-$3,000

    
43507
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; cf. 
K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety with doubled 
die obverse. A beautiful year 8 Dollar, this rich example delivers 
a stunning eye appeal, with rich luster and handsome peripheral 
rainbow toning. A Dollar that presents incredibly well, and as such, a 
specimen that should receive many bids.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。正面重模。 八年版品
相精美，幣面光澤迷人，環形亮麗彩虹色包漿，賞心悅目，將
引起藏家激烈競拍。

$1,000-$1,500
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43508
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77; cf. 
K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety. A popular variety 
of one of the most popular issues from the time. With an attractive 
rainbow crescent toning, the present example is quite the eye catcher.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。該時期發行中最受歡迎
的版別之一。虹彩新月形包漿，引人注目。

$1,000-$1,500

    
43509
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-64+. L&M-77A; 
K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. This stunner is 
on the absolute edge of Gem-level. Exceptionally sharp on both sides 
with full satiny luster parading about. The “Fine Hair” portrait of 
Yuan Shi-kai is faithfully presented on the brilliant white surface.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。 品相精美絕倫，近頂
級狀態。幣面兩側鑄打銳利，絲滑銀光，肖像清晰可辨。

$1,500-$2,500

    
43510
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-64. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. A blast-white beauty 
with impressive cartwheeling luster. This near-Gem is sure to entice 
numerous bids.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。潔白無瑕，車輪光澤迷
人，近頂級狀態，預計將會引起藏家的激烈競拍。

$1,500-$2,500

    
43511
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-64. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. This fresh, cartwheeling 
Dollar exudes near-Gem sharpness. Mostly devoid of tone and 
appearing exceptionally fresh.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。 車輪光出眾，細節畢
現，近頂級狀態。幣面幾乎不見包漿，令人眼前一亮。

$1,500-$2,500

    
43512
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-64. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. This satiny beauty stands 
out from the rest due to its saturated tone. While mostly pale gray 
on the obverse, a splash of deep violet and crimson foreshadows the 
vivid mottled hues that enliven the reverse.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。 絲滑銀光，包漿濃
郁，在眾多錢幣中脫穎而出。正面以淺灰色為主，反面深紫和
深紅色點綴。

$1,500-$2,500

    
43513
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. A gorgeous Choice 
representative that bursts with vibrancy, the obverse decorated with 
hues of marmalade and cerulean beneath shimmering luster.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。充滿活力的一枚，正面
閃爍光澤，通體橘紅和天藍色調。

$1,200-$2,000
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43514
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. A satiny Choice example 
of this popular variety. The compelling mottled tone deepens on the 
obverse to a burnished mulberry to one side.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。備受歡迎，十分搶手。
正面斑駁包漿深邃，反面呈桑葚色光澤。

$1,200-$2,000

    
43515
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. A solid, well-struck 
example of the variety. Full cartwheeling luster traverses the fields, 
illuminating the light champagne-tinted surfaces.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。鑄造精良，車輪光滿
載，淡香檳色幣面閃閃生輝。

$1,200-$2,000

    
43516
	(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety. A stunning Dollar, this 
handsome example has rich and deep rainbow toning, with no signs 
of immediate handling or mark.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。 品相精美，濃郁虹彩
包漿，沒有經手痕跡或明顯瑕疵。

$1,200-$2,000

    
43517
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1. Beaming with luster, this Dollar remains 
virtually untoned and decidedly near-Gem in quality.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 光彩奪目，幾乎沒有包漿，近完
美。

$1,000-$1,500

    
43518
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”. A 
silky-white beauty with an unimpeded lustrous glow. The toned 
edges suggest many years spent in a stack, saved from circulation or 
exposure. This near-Gem is certain to please.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。絲滑銀光，光澤迷
人。幣緣包漿呎證它在錢堆中存放多年，未經流通或暴露在
外。近完美品相令人傾心。

$1,000-$1,500

    
43519
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”. 
An extraordinarily bright example of this popular variety. Nearly 
devoid of any tone or handling marks, its frosty white finish remains 
impressively intact.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。光彩照人，幾乎没
有任何包漿或經手痕跡，銀白霜光未受干擾。

$1,000-$1,500



Session 4   Wednesday, October 16, 2024, 10:00 AM HKT | Tuesday, October 15, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 227

    
43520
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”. 
This example of the variety presents unquestioned freshness, with 
powerful luster and free of tone anywhere but the edges. Fully 
satisfying and powerfully brilliant.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。如新出廠，光澤迷
人，除幣緣外没有任何包漿。令人十分滿意，光彩奪目。

$1,000-$1,500

    
43521
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”. This 
gorgeous Year 10 Dollar remains tantalizingly close to Gem level 
due to its impressively preserved strike and wholesome surfaces. A 
smattering of charcoal and iridescent colors add to its eye-catching 
qualities.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。保存完好，狀態一
流。些許炭黑色和彩虹色更添其迷人魅力。

$1,000-$1,500

    
43522
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”. 
This milky white near-Gem presents a significant coat of satiny 
luster. Any tone is limited only to the edges, providing a nice subtle 
contrast.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。乳白色的絲滑光澤
迷人。幣緣些許包漿，與幣面的色澤形成唯美對比。

$1,000-$1,500

    
43523
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63+. L&M-79; 
K-668; KM-Y-329.6; cf. WS-0183-9. Variety with open “zhong” 
character. A delightful example of the type that almost never comes 
up to auction. Presenting with an above average strike quality, 
almost Prooflike, this specimen is quite the stand out. While higher 
examples exist on the PCGS population report, this example will be 
the finest we have offered.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 "中"字開口。此版式十分罕見，
幾乎從未出現於公開拍賣。鑄造精美，類鏡面質感，自然於眾
多錢幣中脫穎而出。雖然PCGS報告中有更高分的藏品，但此枚
是我司經手過中的評分最佳。

$1,000-$1,500
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43524
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; cf. WS-0183-1 (for type). Variety with five “lollipops” 
(or dots) along lower reverse legend. A wonderful Mint State 
example of this less commonly encountered variant. Lightly toned 
with only a few normal contact marks and abundant luster shining 
through.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 五點。少見版別，令人心動。包
漿輕微，僅有少量正常的接觸痕跡，光澤迷人。

$800-$1,200

    
43525
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-79B; cf. K-668 (for prototype); cf. KM-Y-329.6 
(same); cf. WS-0183-10 (for a similar, cruder type). “Military” or 
“Warlord” type. Despite the noted cleaning, this example provides 
a nicely detailed example of the elusive “military” issue, with only 
limited handling and nice toning starting to reappear across the 
surfaces.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 軍閥版。儘管經過清洗，但依然
保留清晰細節，版式稀缺，僅有輕微的經手痕跡，已重新養出
不俗包漿。

$1,000-$2,000

    
43526
	(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-79C; cf. K-668 (for 
type); KM-Y-329.6; WS-0183-3. Variety with “ko” missing upper 
and lower strokes, and with strongly doubled (DDO - doubled die 
obverse) patch (epaulette). A VERY RARE variety in the Yuan Shi-
Kai series, this example features bold strike doubling on the obverse, 
being particularly notable on the epaulet. Despite the environmental 
damage seen on the reverse, a presentable example of the type.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 正面複打。缺口造，肩星複打。
罕見，正面明顯重模，肩章部分尤為明顯。儘管反面環境損害
瑕疵，但整體依然不俗。

$2,000-$4,000

    
43527
	CHINA. 20 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. NGC MS-63. 
L&M-82; K-681; KM-Y-335; WS-0115. Unreservedly Choice, this 
silver minor gleams with luster and mint frost on its pale gray 
surfaces.
民國十五年龍鳳貳角銀幣。天津造幣廠。 品相極佳，霜光熠
熠，淺灰幣面。

$2,500-$4,000

    
43528
	(t) CHINA. 20 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS EF-
45. L&M-82; K-681; KM-Y-335; WS-0115. Mostly unhandled and 
attractively toned to a mottled charcoal gray. Sure to be a hit due to 
the enduring popularity of the type. A small bit of verdigris along the 
rim, but otherwise charmingly problem-free.
民國十五年龍鳳貳角銀幣。天津造幣廠。 幾乎沒有經手痕跡，
幣面覆蓋迷人斑駁炭灰色包漿，版式備受熱捧，預計將會引起
藏家激烈競拍。幣緣些許銅綠，但除此之外完好無瑕。

$800-$1,200
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43529
	CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS MS-64. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. This glowing near-Gem 
delivers a crisp and well formed eye appeal, with soft glowing 
brilliance and sharp allure. A tremendously handsome example that 
is certain to capture the attention of many.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 近頂級狀態，鑄工精
湛，圖文清晰，幣面散發柔和而耀眼的光澤，令人賞心悅目，
定能吸引眾多藏家的目光。

$1,500-$3,000

    
43530
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS MS-63. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. A pleasing Choice Mint State 
representative, delivering beautiful details and handsome luster, with 
soft dappled toning throughout.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 品相完好，細前畢現
精美，光澤迷人，幣面柔和斑駁包漿點綴，令人心曠神怡。

$1,500-$2,500

    
43531
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS 
AU-58. L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. On the very cusp 
of Mint State, with flashy surfaces and only the barest dullness 
to the uppermost points of the design. A thoroughly presentable 
representative of the ever-popular “Dragon and Phoenix” design.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 與原廠品相僅差一
線，幣面光亮，僅最高處有輕微磨損。作為備受歡迎的"龍鳳"
壹圓，品相完好，極具代表性。

$1,000-$1,500

    
43532
	(t) CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. NGC AU-55. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. Lustrous and silvery-gray, 
with a touch of wear to the high points of the design but fairly intact 
fields.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 光澤閃耀，呈銀灰
色，高鑄處輕微磨損，但底板完好。

$1,000-$1,500

    
43533
	CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. NGC AU-53. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. Only limitedly handled, this 
appealing and impressive minor delivers a steely brilliance, with 
sharp alluring details, only lightly touched by circulation.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 輕微的經手痕跡，鑄
工精美，細節清晰，鐵灰光感令人眼前一亮，僅有輕微的流通
痕跡，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
43534
	CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS EF-45. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116. A charming and limitedly 
circulated minor, yielding good details, with moderate circulation 
across the highest elements of the design. A nice example for the 
collector seeking a charming representative.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 細節優秀，流通痕跡
極少，僅在圖文最高處可見。藏家夢寐以求的姣好品相。

$800-$1,200
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Mint State Sun Yat-sen Dollar from the First Year of Issue
原廠狀態首年版孫中山像壹圓

43535
CHINA. Dollar, Year 21 (1932). Shanghai Mint. PCGS MS-61. L&M-108; K-622; KM-Y-344; WS-0144. “Birds over Junk” type. Almost 
entirely devoid of any color, this almond-gray stunner, displaying the eponymous avian trio on the reverse, dazzles with intense luster and 
flair, all while a sharp strike and radiant eye appeal capture the gaze of the viewer.
民國二十一年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 三鳥版。幾乎無包漿。杏仁灰色令人讚歎不已。反面可見三鳥在空中
翱翔，光澤濃郁，鑄打銳利，賞心悅目。

$8,000-$12,000

    
43536
	(t) CHINA. Dollar, Year 21 (1932). Shanghai Mint. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-108; K-622; KM-Y-344; WS-0144. “Birds 
over Junk” type. A bright and flashy example of the always popular “Junk” type. Even more so with the “Birds over” variety. Despite the noted 
cleaning, this piece should fetch much attention.
民國二十一年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 三鳥版。為船洋中深受歡迎的版別，本品流光滿溢，雖經清洗，仍不掩其風
采，相信備受藏家青睞。

$5,000-$7,000
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43537
	CHINA. Dollar, Year 21 (1932). Shanghai Mint. PCGS AU-53. 
L&M-108; K-622; KM-Y-344; WS-0144. “Birds over Junk” type. The 
ever-popular first year in the short series, signified by the three birds 
flying over the junk, this example presents minimal wear, all while 
retaining great originality and a charming tone.
民國二十一年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 三鳥。此
枚錢幣為該短暫發行系列中備受歡迎的首發年版，以三隻飛翔
於帆船上方的飛鳥為標誌，磨損極少，極佳的原始狀態和迷人
色澤。

$7,000-$10,000

    
43538
	CHINA. Dollar, Year 21 (1932). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-108; K-622; KM-Y-344; WS-0144. 
“Birds over Junk” type. Despite the noted cleaning, this Dollar yields 
good eye appeal, with sharp details and limited evidence of the 
mentioned. A more affordable example of this popular type.
民國二十一年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 上三鳥。
經清洗但品相仍美，細節優秀，流通痕跡極少。經久不衰的一
版，性價比高。

$3,000-$5,000

    
43539
	(t) CHINA. Dollar, Year 21 (1932). Shanghai Mint. NGC AU 
Details—Spot Removed. L&M-108; K-622; KM-Y-344; WS-0144. 
“Birds over Junk” type. A most popular type, the present example 
displays with an attractive cabinet toning.
民國二十一年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 上三鳥。
最受藏家追捧的版別，櫃藏包漿誘人。

$3,000-$5,000

    
43540
	CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. A bright Choice Mint 
State specimen, offering brilliant luster and handsome dappled 
toning throughout. An appealing example of this always demanded 
date in the always demanded series.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 精選原廠
狀態，光澤豐富，迷人點狀包漿。此年份一直備受追捧，極具
吸引力。

$1,000-$1,500

    
43541
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. A rich and handsome 
example with a wonderful olive tone that intensifies as it reaches the 
peripheries.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 橄欖色包
漿朝邊緣加深，品相俊俏。

$1,000-$1,500
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43542
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. A wholesome near-Choice 
piece with a light russet patina and wonderful luster throughout.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 近精選狀
態，淺紅褐色包漿，光澤流轉。

$1,000-$1,500

    
43543
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. An attractive issue for the 
type with cartwheel luster and a light olive patina.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 車輪光奪
目，淺橄欖色包漿。

$1,000-$1,500

    
43544
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. NGC MS-62. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. A delightful Mint State 
example of the popular “Junk” Dollar with limited signs of any 
handling.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 原廠狀態
賞心悅目，經手痕跡極少。

$1,000-$1,500

    
43545
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. A well made example of 
the type with a good amount of remaining originality and charm.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 鑄工精
良，保存完好，極具魅力。

$700-$1,000

    
43546
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. Delivering all the silky 
luster and sharp strike expected of a near-Mint example, this Dollar 
makes a great representative of the type. The surfaces retain a frosty 
texture with whisps of tone around the peripheries.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 絲綢光
澤，鑄打銳利，近原廠狀態，是該版中的典範。幣面保留霜化
質感，環狀包漿極淺。

$700-$1,000

    
43547
	(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. Presenting with great eye 
appeal and an attractive cabinet toning, this near-Mint State example 
should see spirted bidding.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 櫃藏包漿
動人心弦，近原廠狀態必定引來激烈競投。

$700-$1,000
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43548
	CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. NGC MS-63. 
L&M-109A; K-623; KM-Y-345; WS-0145B. “Junk” of 1934 style. A 
great example of the middle date variant, this example features the 
extra rope on the reverse indicative of the reverse style from the 
following year. Pleasingly toned and highly lustrous.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 二十三
年帆船版。優秀代表，背面帶外加的繩索圖案，風格與次年相
同。色澤宜人，光澤度高。

$1,500-$2,500

    
43549
	(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-65. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. A magnificent Gem of 
the type with intense glinting luster and a small ring of rainbow 
coloration around the edges. Although common as a type, seldom 
seen finer than this piece.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 頂級狀
態，光芒閃爍，環裝虹彩包漿。版別常見，但品相難得，難有
敵手。

$1,500-$2,500

    
43550
	(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-64+. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. A wonderful near-Gem 
example of one the most popular Dollar types. Presenting with an 
attractive russet tonging and much brilliance.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 近頂級品
相，是最受歡迎的銀元版別之一。紅褐色包漿，光澤充沛。

$800-$1,200
From the KL Collection.

    
43551
	CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-64. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. A beautiful near-Gem, 
offering stunning underlying luster, coupled with charming and rich 
variegated tone throughout.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 近頂級品
相，底光温潤如玉，色澤斑斕豐富，令人賞心悦目。

$700-$1,000

    
43552
	(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-
64. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. A shimmering and 
brilliant near-Gem example with toning in shades of blues and reds 
throughout. One would be hard to find a better example in terms of 
eye appeal and initial beauty.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 通體流光
溢彩，藍紅交織，美不勝收。如此品相俱佳之藏品，實屬鳳毛
麟角，難得一見。

$700-$1,000
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43553
	(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110A; K-608; KM-Y-345; WS-0148. Variety with six strings 
(sail lines). A wonderful example of a SCARCE and highly contested 
variety. This Choice example displays with attractive toning and a 
great deal of luster. Only coming to auction once or twice a year, this 
specimen should see much attention.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海鑄幣廠。 六航綫
版，珍罕美品，包漿奪目，原光充沛，每年僅見一、兩次的稀
有樣幣，定必引來更多藏家關注。

$3,000-$4,000

    

43554
	(t) CHINA. Gold 5 Taels Ingot, ND (ca. 1946-49). Shanghai 
Mint. UNCIRCULATED Details—Cut. cf. L&M-1072 (for general 
design). Weight: 158.80. The obverse stamp presents the profile head 
of Sun Yat-sen as appearing on the “junk” coinage from the early 
1930’s, along with a depiction of spade money and characters to the 
right and left. The authority of the central mint is conveyed, though 
the specific design isn’t a complete match with the other 10 & 5 Tael 
ingots in L&M. Furthermore, it appears to be cut on the right side, 
possibly indicating that the original weight was that of 10 Taels, with 
each subsequent cut portion weighing 5. A curious and seemingly 
VERY RARE example.
民國三十五至三十八年中央造幣廠5兩金條。上海造幣廠。 重
158.80克。  正面壓鑄孫中山頭像，與1930年代早期帆船幣的頭
像相同。布幣圖案內有"財"字。中央造幣廠出品，設計與L&M
書中的十兩和五兩略有差異。右側似乎經裁切，原本重量或是
十兩，裁切後才變成五兩。饒有趣味，非常罕見。

$12,000-$18,000

    
43555
	CHINA. Brass 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-63. CL-HUN.59; 
KM-Y-306.2B. A pleasing Choice Mint State 10 Cash, with a bright 
brassy hue and crisply applied details. A lovely example of an 
uncommon 10 Cash.
中華民國雙旗嘉禾當十銅元。 精選原廠品相，黃銅色亮麗，細
節清晰利落。難得一遇的十文版別，悅目怡人。

$600-$900

    
43556
	(t) CHINA. 2 Cents, Year 22 (1933). PCGS MS-63. CL-MG.57; 
KM-Y-325A. SCARCE quality with deep brown surfaces that show 
traces of blue iridescence.
中華民國二十二年貳分。 珍罕品相，深棕色幣面上藍色虹彩閃
爍。

$500-$800

Japanese Puppet Issues

    
43557
	(t) CHINA. Manchukuo. Copper-Plated Steel Fen Pattern, Year 12 
(1945). Kangde (Puyi). PCGS SPECIMEN-63 Brown. KM-Pn7. An 
interesting Pattern from the end of the Japanese Occupation Period, 
with the well-known die crack on the reverse seen on this example. 
Nicely lustrous, with pops of red and pink occasionally appearing 
from the brown surfaces.
偽滿洲國康德12年壹分鍍銅鋼製樣幣。趣味十足的樣幣，源自
日佔時期。反面可見廣為人知的模裂。光澤流轉，紅粉包漿點
綴棕色幣面。

$1,000-$2,000
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43558
	(t) CHINA. East Hopei. 2 Chiao, Year 26 (1937). PCGS MS-66. 
KM-Y-520. A beautiful premium Gem example of this occupation 
coinage, with soft brilliance and sharp glittering eye appeal 
throughout.
民國二十六年冀東政府貳角。 頂級狀態，光澤柔美，熠熠生
輝。

$800-$1,200

    
43559
	(t) CHINA. Meng Chiang. Chiao, KK 738 (1943). PCGS MS-63. 
KM-Pn3. Produced for use in the interior of Mongolia during the 
Japanese occupation towards the end of World War II. A wonderful 
Mint State piece that has a satin like finish and above average eye 
appeal.
A type, along with the single Fen and Chiao of similar style, 
with limited and contradictory evidence regarding its origin and 
manufacture. Called both a pattern and unreleased circulation strike, 
these issues show the hallmarks of refined minting, far more advanced 
than contemporaneous late-war issues in occupied Northern China, 
with the 1945 Manchukuo cardboard and porcelain minors serving 
as a logical contrast. Schwan and Bowling in their book World War 
Two Remembered, take the position that these were types that never 
reached circulation, implying their non-pattern status (pg. 693). Given 
their numbers on the population reports, along with similarities to 
other Japanese Occupation coinage, this position seems most coherent 
when all the evidence is considered.
成紀七三八年蒙疆銀行一角。 抗日時期接近二戰結束時鑄打，
供內蒙古使用。原廠狀態，綢緞質感，上乘品相。與壹分和壹
角風格接近，但關於其來源與生產眾說紛紜，缺乏實質證據。
可稱為樣幣鑄打，亦可稱為未發行流通鑄打。此版展現出精
湛的鑄打技藝，遠超華北地區的戰後鑄幣，與1945年滿洲國的
紙幣及瓷幣自然對比鮮明。Schwan與Bowling在其著作《World 
War Two Remembered（銘記二戰）》主張此版從未進入流通階
段，言下之意是這些錢幣並非樣幣（第693頁）。考慮到評級數
量，以及與其他日佔時期錢幣的相似性，縱觀所有證據，此主
張似乎最為可信。

$3,000-$5,000

    
43560
	(t) CHINA. Meng Chiang. Chiao, KK 738 (1943). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Pn3. A seldom encountered 
type from the inner Mongolia area during the Japanese occupation. 
Showing minimal signs of handling, this piece may be a good chance 
to get a RARITY at a lightly discounted price. 
成紀七三八年蒙疆銀行一角。少見之日佔時期內蒙古流通貨
幣，極輕微經手痕跡，不減其珍罕度，現為價格實惠的入手良
機。與壹分、壹角設計風格相似，就其來源地及生產商的考
究證據紛呈，互相矛盾。是樣幣，亦是未發行的流通鑄打。鑄
打精細，遠超近代中國北部戰爭後期發行，與1945年滿洲國的
紙幣及瓷幣自然對比鮮明。Schwan與Bowling在其著作《World 
War Two Remembered（銘記二戰）》主張此版從未進入流通階
段，言下之意是這些錢幣並非樣幣（第693頁）。考慮到評級數
量，以及與其他日佔時期錢幣的相似性，縱觀所有證據，此主
張似乎最為可信。

$1,000-$1,500

    
43561
	(t) CHINA. Meng Chiang. 5 Fen, KK 738 (1943). PCGS MS-63. 
KM-Pn2. A RARE issue struck for the Japanese puppet state in 
Inner Mongolia. Part of a small series which never made it into 
circulation due to uncertain circumstances during the Second World 
War. An unusual issue dated in Kublai Khan’s calendar system. This 
bright and attractive example in Choice Mint State is sure to excite 
collectors missing the type.
成紀七三八年蒙疆銀行五分。 罕見版別，內蒙古日本傀儡政權
發行。因二戰時期時局動蕩而導致從未正式流通。採用成吉思
汗紀年。精選原廠狀態，明亮動人，缺少此版的藏家必定興奮
不已。

$2,000-$3,000
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43562
	(t) CHINA. Meng Chiang. 5 Fen, KK 738 (1943). PCGS MS-63. 
KM-Pn2. An elusive and RARE piece that does not cross the auction 
block very often. With a bold rams head on the obverse and is dated 
in an era related to the reign of Ghengis (Chingiz) Khan. The reverse 
has an almost Prooflike quality. 
成紀七三八年蒙疆銀行五分。 罕見版別，拍賣場上鮮少遇見。
正面羊頭深打，成吉思汗時代造幣。反面呈類精製質感。與壹
分和壹角風格接近，但關於其來源與生產眾說紛紜，缺乏實
質證據。可稱為樣幣鑄打，亦可稱為未發行流通鑄打。此版展
現出精湛的鑄打技藝，遠超華北地區的戰後鑄幣，與1945年滿
洲國的紙幣及瓷幣自然對比鮮明。Schwan與Bowling在其著作
《World War Two Remembered（銘記二戰）》主張此版從未進
入流通階段，言下之意是這些錢幣並非樣幣（第693頁）。考慮
到評級數量，以及與其他日佔時期錢幣的相似性，縱觀所有證
據，此主張似乎最為可信。

$2,000-$3,000

    
43563
	(t) CHINA. Provisional Government of China. Chiao, (1943). 
PCGS MS-63 Prooflike. KM-Y-525. Almost never encountered in 
certified ‘prooflike’ quality and highly desirable as such.
民國三十二年中國聯合準備銀行壹角鋁幣。類似鏡面。 此版獲
評類精製的寥寥無幾，一定備受追捧。

$400-$800

Soviet Issues

    
43564
	CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 500 Cash, 1934. PCGS EF-
40. CL-SWA.16; KM-Y-512.1. Some minor striking weakness is 
observed, but this charming Soviet issue stands with very little actual 
wear present.
一九三四年川陜省蘇維埃政府伍佰文。 可見輕微弱打，但整體
品相動人，實際磨損極少。

$1,500-$2,000

    
43565
	(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
AU-55. CL-SWA.04; KM-Y-507.1. Variety with reeded edge and 
without “island”. An elusive and VERY RARE type that is missing 
the “island” (oval annulet below the map outline) that is often found 
on these examples. With even brown surfaces and a good amount of 
remaining details, this piece is sure to find a home in any collection.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 齒邊，無島(地圖下方的
橢圓小環)。十分罕見，幣面棕色調平均，細節完好，難得一遇
之罕見版別。

$1,500-$2,000

    
43566
	(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
AU-53. CL-SWA.04; KM-Y-507.1. An ever-popular cartographic 
type in copper. Very lightly handled with even brown surfaces and 
only sparing circulation.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 經久不衰的地圖版銅幣。
經手輕微，表面呈均勻的棕色，流通痕跡不多。

$600-$900

    
43567
	(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
EF-45. CL-SWA.04; KM-Y-507.1. A wholesome and fully presentable 
example of the type with a rich brown patina and much originality 
remaining.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 品相完好誘人之美品，棕
色包漿，原味依然。

$600-$900
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43568
	(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. Cent, ND (1932). Shuikin 
Mint. PCGS MS-62 Brown. CL-SWA.01; KM-Y-506. A nice cacao-
brown example of this minor with alluring Mint State sharpness.
一九三二年中華蘇維埃共和國一分。 可可棕色，原廠狀態，銳
利無比。

$1,000-$1,500

Fantasies

    
43569
	(t) CHINA. Taiwan. Fantasy “Taiwan/Old Man” Silver Dollar, ND 
(ca. late 19th Century). NGC AU Details—Damaged. cf. K-B3 (for 
prototype); cf. KMX-360 (same); WS-1349-57. Displaying the “God 
of Longevity” or possibly Confucius. One of the popular and early 
fantasy coins made at the time. The present example has a wonderful 
gray patina with some iridescence when cradled. The noted damaged 
appears to be a hole that has since been filled in and repaired the 
characters.
台灣老公銀餅。 肖像為壽星公，或為孔子，屬早期發行的臆造
幣之一。包漿呈迷人灰色，轉動時更顯虹彩光澤。標籤所示的
損壞似為一孔洞，後經修補，銘文亦得以完整呈現。

$4,000-$6,000

    
43570
	CHINA. Tibet. Fantasy Silver Sho, “CD 58 (1793/4)”. Ch’ien-lung 
(Qianlong). NGC MS-64. cf. L&M-638 (for original); cf. KM-C-72.1 
(same); K-F1459; cf. WS-0199 (same). An intriguing Fantasy issue 
in the style of a Qianlong Sho, with this specimen offering bright 
luster and sharp details that often eludes the original issues. Light 
tone coats the surfaces, and much appeal is present, leaving this as 
a charming piece for the collector of Chinese Fantasy or Forgery 
issues.
西藏乾隆五十八年乾隆寶藏一錢銀幣。 引人入勝的臆造版，採
用乾隆一錢設計風格。光澤亮麗，細節銳利，在原版中難得一
遇。淺色包漿點綴幣面，更添魅力。中國臆造幣或仿造幣的藏
家萬勿錯過。

$1,000-$1,500

    
43571
	CHINA. Szechuan-Tibet. Fantasy Silver Dollar, ND (ca. early 20th 
Century). PCGS Genuine—Altered Surfaces, AU Details. K-B29; 
KMX-445; cf. WS-1349-45. Large bust variety. Pleasingly presented, 
this Dollar is a yet handsome example, despite the surface alteration, 
a designation arising from the unnatural duskiness. Despite this 
fault, it is relatively minor, and particularly when considering overall 
RARITY of this Fantasy issue. As such, a wonderful and impressive 
example.
臆造四川西藏壹圓盧比銀幣。 大頭版別，雖標籤表示幣面有修
改，可能是因為呈現出的非自然暗沉色澤，但整體品相依然完
好，殊為難得。此臆造幣存世量極少，彌足珍貴，實為一件不
可多得的藏品。

$4,000-$8,000

    
43572
	CHINA. Kwangtung. Fantasy Silver Dollar, “CD (1907)” (ca. 
early-mid-20th Century). NGC AU-55. KMX-251; K-B36; 
cf.WS-1349-22. A RARELY seen type, this example shows modest 
evidence of past handling with surfaces that are mostly white with 
golden tone that clings to the designs. Our first offering since 2016.
臆造廣東省造光緒銀幣龍馬圖壹圓銀幣。 罕見版別，輕微經手
痕跡，幣面亮白，圖文邊緣帶金色包漿，自 2016 年以來首次
亮相。

$2,000-$4,000
Ex: Money Company Expo Auction (9/1988) Lot # 646.
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Intriguing “Big Beard” Fantasy Dollar
趣味盎然的大鬍鬚臆造壹圓

43573
CHINA. Fantasy “Yuan Shih-kai/Big Beard” Silver Dollar, ND (ca. mid-20th Century). NGC AU Details—Tooled. cf. L&M-47 (for 
prototype); cf. K-672 (same); cf. KM-Pn10 (same); cf. WS-0093 (same). A fairly faithful reproduction of an EXCESSIVELY RARE type, 
this mid-century fantasy channels the famed “big beard” Dollar of Yuan Shih-kai upon his accession to the presidency in 1912. Two 
such “big beard” types exist: one that displays crossed flags upon the reverse, and the other—the type mimicked here—that displays the 
denomination within a grain wreath. Of note, the latter reverse can be seen upon the early Sun Yat-sen low and high stars Dollars. A 
great opportunity for a type that is essentially unobtainable, and one that offers some enchanting toning no matter the noted tooling.
臆造袁世凱/大鬍子像民國開國紀念壹圓銀樣幣。 仿照1912年袁世凱成為總統時所發行的"大鬍鬚"壹圓打鑄，忠實還原極罕版
別的設計。現存兩款"大鬍鬚"：一款反面有兩旗交叉，另一款則是本拍品仿照的款式，嘉禾內書面值。後者反面設計與早期
孫中山像上五星、下五星壹圓雷同。雖有工具痕跡，但有迷人包漿點綴。要獲得原版可說是難於登天，因此本拍品不失為替
代良品。

$5,000-$10,000

    
43574
	CHINA. Yunnan. Fantasy Copper 20 Cash, ND (ca. mid-20th Century). NGC MS-65 Red Brown. CCC-578; Duan-2786; KMX-M480. Coiled 
dragon within beaded border, “Da qing tong bi” (Qing copper coin) around; Reverse: Manchu and Mongolian script within beaded border, English 
and Manchu in outer legend. A sharply struck Gem with attractive mahogany tone. Traces of mint luster and overall quite charming.
臆造雲南貳角銅章。 珠圈蟠龍，"大清銅幣"圍繞；背面：珠圈內滿文、蒙文，外繞英文、滿文。鑄工精良，品相完好，迷人紅褐
色，並帶淡淡原光，精美非常。

$2,000-$3,000
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43575
	(t) CHINA. Fantasy Copper 10 Cash, “ND (1912)” (ca. mid-20th 
Century). PCGS AU-58. KMX-1050; CCC-697; W1089 (AU-
47); Duan-3153. An endlessly charming fantasy issue featuring 
the bust of Dr. Sun Yat Sen on its anepigraphic obverse. Probably 
a commemoration of the founding of the Republic of China, it 
impresses with its even brown surfaces and sharply struck design 
elements. Problem-free and on the cusp of Mint State. Sure to 
generate much enthusiasm due to how seldom an example appears 
in auction.
臆造孫中山像民國開國紀念銅幣十文。 臆造版，正面無銘文，
鑄有孫中山半身像。或是中華民國建國紀念。均勻的棕色幣
面，圖文銳打。無瑕品相，接近完美。拍賣場上鮮少露面，必
定能令藏家興奮不已。

$3,000-$5,000

Extremely Rare Flag Issue  
Fantasy 5 Dollars

極其罕見的臆造旗幟伍圓金幣

    
43576
	CHINA. Fantasy Gold 5 Dollars, “1913”. NGC MS-63 Prooflike. 
KMX-700. Obverse: Crossed flags with two characters above and two 
below; Reverse: TRUST IN GOLD at top legend with central wreath 
with four line inscription — 5 / 22 - Ct.. / GOLD / 1913 — at center. 
Displaying immensely bright and reflective surfaces with designs 
that are sharply struck on both sides. An IMMENSELY RARE type, 
this is only example we can locate. Considering the design, it clearly 
relates the crossed flag/sunface gold type (KMX-705), which appears 
very rarely. As a frame of reference, the last appearance of that 
type came in 2022, when an example was offered in the auction of 
Chaponniere & Firmenich (Switzerland), ultimately realizing nearly 
$25,000 for an NGC-graded MS-63 example.
臆造伍圓類似鏡面金幣。 正面：雙旗，鑄有"中華民國"字
樣，背面：上方"TRUST IN GOLD"字樣，中央有四行文字 5 / 
22 - Ct.. / GOLD / 1913。正面及背面幣面鏡光粼粼，鑄打深刻
俐落。極其罕見。我司僅經手一枚，相信與罕見的鍍金雙旗版
別（KMX-705）有關。紀錄顯示，該版別上一次亮相已是2022
年瑞士Chaponniere & Firmenich 拍賣會，最終該枚評級為 NGC 
MS-63的樣幣以 近 25,000 美元的價格售出。

$1,500-$3,000
Ex: Money Company Expo Auction (5/1989) Lot # 646.

    
43577
	(t) CHINA. Sinkiang. Fantasy Bronze 20 Cash, Year 12 (1923). 
PCGS Genuine—Filed Rims, AU Details. KMX-770. A RARE 
Fantasy issue, this impressive specimen displays a bold design well 
struck on the broad flan. Chocolate brown color appears throughout, 
and the details are largely unhandled, with the rim filing being hard 
to spot in the PCGS gasket. A type which we have yet to have offered, 
and an example that has crossover appeal amongst collectors of 
Fantasy, Cash, and Sinkiang coinage.
民國十二年新疆臆造銅幣二十文。 罕見的臆造版，幣坯寬整，
圖文深打。巧克力棕色包漿遍佈，細節近未經手，PCGS評語所
述銼邊幾不可見。我們甚少經手的版別，必定能引來臆造幣、
銅幣或新疆幣藏家關注。

$800-$1,200

Chinese Medals

    
43578
	CHINA. China - Great Britain. First Opium War Silver Award 
Medal, 1842. London Mint. PCGS Genuine—Rim Damage, 
EF Details. Barac-72; Gordon-50. By W. Wyon. Engraved and 
awarded to Patrick Stenson of the Royal Irish Regiment. Obverse: 
Diademed head of Victoria left; Reverse: ARMIS EXPOSCERE 
PACEM (seeking peace through might), oval shield in front of 
pile of military implements and musical instruments; palm tree in 
background; CHINA on tablet in exergue. Edge: Patrick Stenson 18 
R. INFANTRY. An always desirable type dating from the Opium 
War, this appealing Medal delivers good details and charming deep 
tone, with the rim damage being seen at about 12 and 6 O’Clock. A 
nice representative, with a pedigree to the 18th Royal Irish Regiment.
1842年中國-英國第一次鴉片戰爭銀章。 W. Wyon之作。贈予皇
家愛爾蘭團帕特里克-斯滕森（Patrick Stenson）。正面為維多
利亞女王的王冠頭像朝左。反面"ARMIS EXPOSCERE PACEM"
（以武止戈），橢圓形盾牌位於一堆軍事器械和樂器前方，背
景可見棕櫚樹；底部有"CHINA"字樣的石板。邊緣刻有"Patrick 
Stenson 18 R. INFANTRY"。來自鴉片戰爭時期，細節優秀，深
色包漿迷人，邊緣損傷為12點及6點方向。品相姣好，曾是第18
皇家愛爾蘭團藏品。

$800-$1,200
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43579
	CHINA. China - Great Britain. Voyage of the Junk “Keying” White Medal, 1848. PCGS MS-61. BHM-2316. By T. Halliday. Diameter: 
45mm. Obverse: View of the junk Keying under sail right; Reverse: Legend in 18 lines providing information about the junk and its journey. An 
attractive example with some deepening of color in the tin, but not major problems.
Struck to commemorate the first Chinese junk—the Keying—to sail from Hong Kong to Great Britain. The voyage lasted 477 days.
1848年中國帆船耆英號白色金屬紀念章。 T. Halliday之作。直徑：45毫米。正面帆船耆英號朝右航行。反面有十八行銘文，記述耆
英號及其航程的資料。錫質幣面局部有深色包漿，但無礙眼瑕疵。紀念首艘中國帆船耆英號從香港航行至英國。航程持續477天。

$1,000-$2,000

    
43580
	CHINA. China - Great Britain. Voyage of the Junk “Keying” White Medal, 1848. PCGS MS-62. BHM-2322. By Allen & Moore. Diameter: 
26mm. Obverse: View of the junk Keying under sail right; Reverse: Legend in ten lines providing information about the junk and its journey. 
Fairly brilliant and flashy, though some typical pestering is noted.
Struck to commemorate the first Chinese junk—the Keying—to sail from Hong Kong to Great Britain. The voyage lasted 477 days.
1848年中國帆船耆英號白色金屬紀念章。 Allen & Moore製作。直徑：26毫米。正面帆船耆英號朝右航行。反面有十行銘文，記述耆
英號及其旅程的資料。雖見典型沉積但光澤亮麗。紀念首艘中國帆船耆英號從香港航行至英國。航程持續477天。

$1,000-$2,000

    
43581
	CHINA. China - Great Britain. Voyage of the Junk “Keying” White Medal, 1848. PCGS MS-62. BHM-2322. By Allen & Moore. Diameter: 
26mm. Obverse: View of the junk Keying under sail right; Reverse: Legend in ten lines providing information about the junk and its journey. 
This handsome example of the always popular type delivers rich eye appeal, with sharply applied details and no signs of marking or aggressive 
handling. 
1848年中國帆船耆英號白色金屬紀念章。 由 Allen & Moore 製作。 直徑：26 毫米。 正面：”耆英號”帆船右航圖；背面：十行銘
文，介紹”耆英號”及其航程。 這枚一直備受歡迎的錢幣品相完好，細節清晰，沒有任何劃痕或過度經手的痕跡，賞心悅目。

$1,000-$2,000
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43582
	CHINA. Order of the Double Dragon Breast Star and Neck Badge 
with Sash. Class II Grade III, Instituted 1882. EXTREMELY 
FINE. Barac-45 & 46. For the Breast Star (weight: 56.12 gms); 
Obverse: Eight-pointed multi-rayed silver star plaque surmounted 
by an ornate central medallion embellished with silver dragons, 
Chinese inscription right, Manchu inscription left with light blue 
enamel in the fields and a red colored coral in the center and at the 
top; Reverse: Pinback. 
For the Sash Badge (weight: 31.29 gms); Obverse: Five-pointed 
star with blunt, widening points; blue enameled flower between 
each point and central medallion with two dragons and two coral 
cabochons at the center; Reverse: Blank; with clash and red sash. 
A lovely pair of Double Dragon orders, featuring both the breast 
star and sash badge complete with a red sash. Both examples are 
attractive, with limited instances of enamel loss, but the red corals 
are retained, and much brilliance is preserved. A chance for the 
collectors of orders and decorations to add both a badge and neck 
sash to their holdings.
1882年清代二等三級雙龍寶星及頸飾帶勳章。 胸星（重56.12
克）。正面可見八角多射線銀星，中央圓章設計繁複精美，銀
龍伴隨左右，內環漢字銘文在右，滿文在左，底板有淺藍色
琺瑯，中央及頂部鑲有紅色珊瑚。反面為扣針。綬帶勛章（重
31.29克）。正面為五芒星，末端寬闊圓潤。各角之間有藍色琺
瑯花點綴。中央有兩龍及兩枚素面珊瑚作裝飾。反面空白，帶
扣和紅色綬帶。品相怡人的一對御賜雙龍寶星，完整一套胸星
與勛章及紅綬帶。兩枚琺瑯受損極輕，紅珊瑚仍完好，光澤充
沛，品相迷人。難得可一次收穫胸章與綬帶章，勛章愛好者莫
失良機。

$2,000-$4,000

    
43583
	CHINA. China - Germany. Kuang-Hsu & Tz’u-Hsi Silver Medal, 
ND (ca. 1895). PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-933; 
K-pl. #190; Heidemann-Unlisted. Diameter: 34mm. Of uncertain 
German origin. Struck to commemorate Li Hung Chang’s visit to 
Berlin. Obverse: Capped and robed bust of Kuang-hsu facing; to 
right; dragon rampant right; Reverse: Robed bust of Tz’u-hsi facing 
slightly right. An immensely desirable issue, with this handsome 
example delivering sharp details and no evident signs of handling. 
The notation of cleaning likely arises from some limited hairlines 
underneath the deep toning. An enticing piece, given the general 
appeal of the type, coupled with the pleasing nature of this example.
光緒皇帝及慈禧太后像紀念銀章。 直徑：34毫米。德國鑄造，
但鑄造地不詳。李鴻章訪問德國時漢堡製作的紀念章。正面：
頭戴禮帽、身穿長袍的光緒半身像，面朝右；右側為一條向右
騰飛的龍；背面：慈禧太后身穿長袍的半身像，略微面右。此
版式極其珍貴，鑄工精美，細節清晰，沒有經手痕跡。評級標
籤中提到的清洗痕跡可能是源於深色包漿下的一些細微劃痕。
此版式本就極具吸引力，再加上此枚品相完好，定能吸引眾多
藏家。

$3,000-$5,000

    
43584
	CHINA. China - France. Bronze Merchant’s Jeton, ND (ca. 1900s). 
PCGS MS-63. Obverse: Male bust left, wearing rice hat and with 
caricatured features; Reverse: Inscription in 5 lines: “AU CHINOIS 
/ SES PRODUITS / AU CONSOMMATEUR / A / L’APPRECIER”. 
A beautiful Mint State Jeton featuring lovely details and handsome 
brassy allure throughout. Sharply details and most pleasing, we 
expect many excited bidders for this example.
1900年中法青銅貿易傑頓。 正面為男性朝左半身像，頭戴稻草
帽，漫畫風格。反面五行銘文: "AU CHINOIS / SES PRODUITS / 
AU CONSOMMATEUR / A / L’APPRECIER"。品相極佳，細節
精美，銅光熠熠，令人愛不釋手。鑄工之精，令人嘆為觀止，
相信定能吸引眾多藏家激烈競拍。

$500-$1,000
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43587
	CHINA. Order of The Golden Grain, Instituted 29 July 1912. Class III (Commander). ABOUT UNCIRCULATED. Barac-360. Weight: 
62.25 gms. Obverse: Five yellow grains with green sprigs garlanded together with five-colored ribbon and set upon white backing; all within 
teal border decorated with dots alternating in five colors; this set upon radiant star with longer and medium white rays, and gilt shorter rays; 
Reverse: Four seal script characters set upon red backing. Clasp and loop attached at the top. A RARE order, with limited signs of actual 
handling, and all the gilding and enameling intact.
民國元年三等嘉禾勳章。 重62.25克。正面白色背景，五條黃色稻穗，綠色枝莖被五彩絲帶綁起。五彩圓點裝飾藍綠色邊框。裝嵌
於星上，白色光輝較長、中等大小，鎏金光輝則較短。反面背景呈紅色，四字篆書。頂部有圓環和扣。罕見的勛章，實際流通極
少，鎏金及琺瑯均完好無缺。

$800-$1,200

    
43585
	CHINA. Taylor & Challen Minting Machinery Bronze Advertising 
Token, 1903. PCGS AU-53. Diameter: 32 mm. A more elusive dated 
version of the Taylor and Challen Mint Machinery token, with this 
example having nice details and limited wear.
1903年英國伯明翰泰勒和查倫有限公司鑄幣機械黃銅廣告代用
幣。 直徑：32毫米。較稀少的帶日期伯明翰泰勒和查倫有限公
司鑄幣機械代幣。細節佳，磨損少。

$600-$900

    
43586
	(t) CHINA. Chinese International Famine Relief Commission 
Merit Bronze Medal, 1911. PCGS MS-63. Obverse: Gilt dragons 
with red enamel flames on yellow enamel background; Reverse: 
Blank, yellow enamel with suspension loop. A beautiful and 
alluring famine relief medal, with all the gilding and enamelling yet 
present, giving this piece a tremendous eye appeal. A wonderful 
representative for the collector of RARE and historically interesting 
Chinese medals.
1910-11年中國國際飢荒救濟委員會優異銅章。 正面為鎏金龍
圖，紅色琺瑯火焰，黃色琺瑯背景。反面空白，黃色琺瑯覆
蓋，有懸吊環。美輪美奐的華北飢荒救濟章，鎏金及琺瑯完
好，賞心悅目。罕見而且極具歷史意義。

$1,500-$2,500
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43588
	CHINA. China - Peru. Colonists’ Centennial of Peruvian Independence Silver Medal, 1921. Lima Mint. PCGS MS-63. L&M-997. 
Diameter: 29mm. Obverse: Conjoined coats-of-arms of China and Peru; branch above and below; Reverse: Inscription in nine lines. A Choice 
representative of this popular issue joining numismatic motifs from opposite ends of the Pacific Ocean.
Struck to commemorate the 100th anniversary of Peruvian Independence from Colonial Spain, this medal was produced for and issued by Chinese 
immigrants in Peru.
1921年秘魯獨立百年紀念銀章。利馬造幣廠。 直徑29毫米。正面中國和秘魯國徽並列，上下環繞橄欖枝；背面九行銘文。此枚紀念
章將彼岸兩端的錢幣圖案巧妙融合，熱門藏品中的精選代表。

此枚紀念章由秘魯華人社群設計發行，以誌紀念秘魯脫離西班牙殖民統治一百週年。

$1,000-$2,000

    
43589
	CHINA. Hunan. Changteh. 15th Centenary of Saint Augustine’s Death Silver Medal, 1930. EXTREMELY FINE. Cleaned. Diameter: 51mm 
x 56mm. Weight: 11.82 gms. Cross Fleuree shaped. With suspension loop. Obverse: Half-length portrait of Saint Augustine holding globus and 
staff right, legend around; Chinese characters in each end of cross; Reverse: Radiant Latin cross above “CHANGTEH / 1930 / HUNAN - SINIS”; 
Chinese characters in each end of cross. An interesting Catholic pendant from modern-day Changde. Some evidence of cleaning but still crisp 
and nicely toned with some amber highlights. The lower cross point crimped slightly, but this is rather inconsequential.
1930年湖南常德聖奧古斯丁逝世 15 世紀銀章。 直徑：51 x 56 毫米。重11.82克。十字花形。有懸吊環。正面為聖奧古斯丁半身像，
右手持地球儀和權杖，銘文環繞。十字末端有漢字。反面放射狀拉丁十字位於"CHANGTEH / 1930 / HUNAN - SINIS"上方，十字末端
有漢字。饒有趣味的現代常德天主教吊墜。經清洗但圖文仍利落，包漿悅目，些許琥珀色點綴。十字下方稍有壓痕，但無傷大雅。

$500-$1,000
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43590
	(t) CHINA. Copper-Nickel Kunming Mint Medal, Year 30 (1941). 
NGC AU-58. KMX-810; YCM-38; CCC-731. Obverse: Three 
smokestacks surrounded by legend and airplanes; Reverse: Outline 
of China with the emblem of the Republic of China above. An 
attractive example of the type, with just one finer example certified 
by NGC. With pale gray surfaces throughout, this piece is quite the 
stand out of a type that is not often encountered.
民國三十年中央造幣廠昆明造幣分廠週年銅鎳紀念章。正面三
個煙囪被飛機與銘文包圍。反面還我河山中國地圖的輪廓，
民國徵章在上。品相動人，NGC評級中僅一枚更高分。稀少版
別，淺灰遍佈，出類拔萃。

$3,000-$5,000

    
43591
	(t) CHINA. Brass Kunming Mint Medal, ND (1941). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. cf. KMX-810; cf. YCM-38; cf. 
CCC-731. Obverse: Three smokestacks surrounded by legend 
and airplanes; Reverse: Outline of China with the emblem of the 
Republic of China above. A most intriguing medal, this example 
evidences the War effort that China was embroiled in during 1941, 
with the Kunming Mint serving as a symbol of resistance against 
Japanese invasion during the Second Sino-Japanese War. Evidently 
once wiped, but beginning to tone over, and quite desirable as an 
example of this VERY SCARCE variety in brass.
民國三十年中央造幣廠昆明造幣分廠週年黃銅紀念章。正面為
三個煙囪被飛機與銘文包圍。反面還我河山中國地圖的輪廓，
民國徵章在上。中國1941年抗爭紀念，以昆明造幣廠為抗日戰
爭的象徵。經擦拭，但已重新包漿，非常珍罕的黃銅版紀念
章。

$800-$1,200

    
43592
	CHINA. 5th Anniversary of the Kweilin Mint Bronze Medal, 
Year 32 (1943). Kweilin Mint. PCGS MS-62 Brown. KMX-M830; 
CCC-728. Diameter: 28mm. Obverse: Lion standing right, head left, 
resting forepaws upon globe to right; Reverse: Spade money type. 
A SCARCE and engaging medallic issue, this Mint State example 
retains good allure, with faint mint red, along with handsome 
chocolate brown over most of the surfaces. A charming example of 
this most desirous World War II issue.
民國三十二年桂林造幣分廠五週年紀念章。 直徑：28毫米。正
面：獅子右立，頭朝左，前爪放於地球儀之上；背面： 布幣
圖案。此枚紀念章鑄造精美，存世量稀少，品相完好，幣面殘
留些許鑄造時留下的紅色，大部分幣面呈現出迷人的巧克力棕
色，是二戰時期極具收藏價值的珍品。

$1,500-$2,500

    
43593
	(t) CHINA. “Lady & Peacock” Copper Medal, Year 33 (1944). 
Kweilin Mint. PCGS Genuine—Holed, AU Details. YCM-48. 
Diameter: 32mm. Obverse: Facing female bust within border 
of concentric rings and stars; circular legend around; all within 
meander pattern border; Reverse: Peacock standing slightly left, with 
head turned upward and with wings spread; fan with legend above, 
all set upon background of tailfeathers; all within meander pattern 
border. Despite the noted hole, a well detailed example of this 
EXTREMELY RARE World War II medallic type. A more affordable 
example of this very elusive type, and one that delivers a pleasing 
representative example of the type.
民國三十三年白母馬太夫人九秩榮壽紀念銅章。桂林鑄幣廠。 
直徑：32毫米。正面為女性正面半身刻於同心圓與星組成的圓
圈内，銘文環繞，回紋外框。反面孔雀稍面向左，雙翼展開，
上方扇形刻有銘文克享遐齡，孔雀尾羽為背景，回紋外框。儘
管有穿孔，但這枚罕見的二戰紀念章細節依然清晰可辨。此版
式本已鮮少面世，此枚紀品相完好，價格適中，是收藏的佳
選。

$1,600-$2,000

End of Session 4
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HONG KONG (SAR)

    
44001
	(t) HONG KONG (SAR). Hong Kong Mint Copper Die Trail/Advertising Token, 1864. PCGS EF-40. Prid-321. Lettered edge variety. 
Diameter: 39mm. Obverse: “1864 in center with HONG KONG MINT - CHINA - around, all in retrograde; Reverse: ENGINEERS / LONDON 
/ J.WATT & Co. / & / SOHO / BIRMINGHAM, all in retrograde. Attractive for the grade with even brown surfaces that show no instances of 
heavy handling. A fascinating item that identifies the usage of J. Watt & Co. presses in the newly established Hong Kong Mint and considering its 
size, relates very closely to the minting of the Dollar coinage.
1864年香港鑄幣廠銅模/廣告牌代用幣。 幣緣鐫刻字母版。 直徑：39 毫米。正面：中央為"1864"，外繞"HONG KONG MINT - CHINA 
-"（香港鑄幣廠 - 中國），均為反寫；背面：反寫"ENGINEERS / LONDON / J.WATT & Co. / & / SOHO / BIRMINGHAM"（工程師 / 倫
敦 / J.WATT 公司 / 和 / 蘇豪區 / 伯明翰）。此評分而言品相優秀，均勻棕色幣面，沒有明顯的經手痕迹，整體引人入勝。此枚是當
時新成立的香港鑄幣廠使用了 J. Watt & Co. 公司的鑄幣機的證據，而且從尺寸來看，其與壹圓的鑄造密切相關。

$1,000-$1,500
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Enchanting “Gothic”-Style Pattern Dollar of Victoria
迷人「哥德式」風格維多利亞壹圓銀樣幣

44002
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Double Struck in Collar — Silver Dollar Pattern, 1864. London Mint. Victoria. PCGS 
Genuine—Repaired, Proof—AU Details. KM-Pn94; Prid-221. Emanating from a vast series of pattern Dollars, with a good deal of 
mixing and matching of obverse and reverse dies, this EXCEPTIONALLY RARE type features an enchanting bust of the queen very 
similar to her famous and highly popular “Gothic”-style coinage. Here, her youthful crowned head displays her hair plaited with a 
braid descending from her temple, around her ear, and tucked at the nape of her neck. Meanwhile, the reverse displays a double border, 
one consisting of an oak wreath, and the other composed of a series of floral scrolls, all around the name of the colonial outpost and 
denomination in Chinese. Some light friction is noted, along with the subtle cleaning, but a great deal of glistening brilliance remains 
along with some alluring cabinet toning beginning to reemerge. An incredible opportunity for the collector of the Hong Kong series, 
Victorian issues more specifically, or world crown RARITIES more broadly.
1864年香港壹圓銀樣幣。倫敦造幣廠。錯版幣。 出自一龐大的壹圓樣幣系列，該系列中正反面模具組合多樣。此版存世極為
稀少，女王頭像精美絕倫，與其著名的"哥德式"錢幣風格如出一轍：年輕的女王頭戴皇冠，頭髮編織成辮，從太陽穴垂下，
繞過耳朵，盤於腦後。幣面反面雙層圓框環繞，內圈為橡樹花環，外圈為花卉捲紋，中央香港一仙。此枚雖有輕微摩擦痕跡
和清洗，但依舊光彩照人，並漸漸養出迷人的窯藏包漿，實屬難得。對於香港錢幣、維多利亞時期錢幣或世界珍稀錢幣的藏
家而言，這是一次千載難逢的收藏機會。

$50,000-$75,000
Ex: Sir Hercules Robinson Collection, 1st Baron Rosmead, 5th Governor of Hong Kong.
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Commemorative Dollar Celebrating the Old City Hall in Hong Kong
香港舊大會堂紀念壹圓

44003
(t) HONG KONG (SAR). Medallic City Hall Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS PROOF-30. KM-Unlisted; Prid-318. 
Plain edge. Commemorative in nature, this medallic Dollar celebrates the inauguration of the Old City Hall in Hong Kong, with the 
usual reverse types, featuring denomination, English and/or Chinese legends, and other decorative elements, lacking and, in their place, text 
recounting the laying of the foundation stone on 23 February 1867. VERY RARE and a great historical touchstone.
Old City Hall in Hong Kong was completed in 1869 after two years of construction, and differed from many other public buildings in that it 
did not house government offices, but rather was rather used only for public purposes. A theater, library, and museum were among the many 
rooms available for public use.
1867年香港大會堂奠基紀念壹圓銀樣章。香港造幣廠。 光邊。此枚香港舊大會堂落成紀念銀章為非流通紀念章，正面為香港
舊大會堂，反面並非常見的幣值、英文或中文等裝飾元素，而是記載了1867年2月23日奠基儀式的銘文。此枚銀章存世極為
稀少，具有重要的歷史意義。

香港舊大會堂建於1867年，歷時兩年竣工，與當時許多其他公共建築不同的是，它並非政府辦公場所，而僅用於公共用途，
設有劇院、圖書館和博物館等多個房間供市民使用。

$5,000-$10,000
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44004
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
NGC AU-58. KM-10; Mars-C41; Prid-1. Coin alignment. A pleasing 
example of this most demanded type, offering handsome brilliance 
and deep toning across the limitedly handled and pleasing surfaces.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 反面模具旋轉 180 度。
備受追捧，光澤亮麗，包漿深邃，經手痕迹極少，令人賞心悅
目。

$2,000-$4,000

    
44005
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-10; Mars-C41; Prid-1. Delicately toned on 
the obverse with particularly bright luster visible on the reverse. 
Undeniably SCARCE when located in this charming quality.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 正面包漿精美，反面光彩
照人。品相如此完好實屬難得。

$4,000-$6,000

    
44006
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Mars-C41; 
Prid-1. Despite the noted cleaning, an attractive and wholesome 
representative of the type.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 儘管有清洗痕跡，依然是
極具吸引力且保存完好的一枚。

$1,000-$2,000

    
44007
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Mars-C41; Prid-1. 
Cleaning hairlines and marks appear throughout, though their 
visibility is largely obscured by the handsome charcoal tone seen 
across both sides. A pleasing Hong Kong Dollar which is sure to find 
many eager bidders.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 幣面有清洗造成的髮絲痕
和零散留痕，但已被迷人的炭黑色包漿所掩蓋。一枚精美的香
港壹圓，定會吸引眾多買家競相購買。

$1,000-$2,000

    
44008
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
NGC AU Details—Environmental Damage. KM-10; Mars-C41; 
Prid-1. Despite the noted issues, this Dollar remains quite detailed 
when inspected with some originality remaining.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 雖有瑕，但細節依然清
晰，原味依然。

$1,000-$2,000
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44009
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS EF-45. KM-10; Mars-C41; Prid-1. Minimally toned with slight 
softening atop Victoria’s hair that determines the grade, but surrounding surfaces that are quite attractive with remnants of original luster 
remaining in the fields.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 包漿極少，維多利亞女王頭髮上的輕微磨損致評級未能更高分，幣面四周相當誘人，底板保留
了原光。

$2,000-$3,000

    
44010
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-1. A 
bright and flashy example of the first year type. A good amount of details remain despite some time in circulation.
1866年香港壹圓銀幣。 香港造幣廠。 光亮吸引的一枚，首年版。細節完好，曾經流通。

$1,500-$2,500

    
44011
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS VF-35. KM-10; Mars-C41; Prid-1. A hearty example of the initial 
year in the Hong Kong Dollar series, evidently well-spent but quite satisfactory as an example of this popular Victorian issue.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 是該系列的首發年份，有明顯的使用痕跡，但作為一枚受歡迎的維多利亞時期發行，品相合乎
預期。

$1,000-$2,000
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Highly Coveted 1867/6 Hong Kong Dollar
藏家夢寐以求1867/6 年香港壹圓

    

44012
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867/6. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS AU-53. KM-10; Mars-C41; Prid-2 (regular date). 
Overdate variety. A covetable example of this popular overdate variety, enveloped with autumnal hues and exhibiting significant luster, 
especially over the reverse. RARE as a problem-free piece that exhibits only mild evidence of circulation, with to date only two pieces 
placing higher in the PCGS census.
1867/6年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 騎字版。備受追捧，此枚品相上乘，秋色包漿，光澤迷人，反面尤為突出。流通痕迹
輕微，品相完好，十分罕見，迄今為止，PCGS評級中僅有兩枚評級高於此枚。

$15,000-$20,000
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44013
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867/6. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. KM-10; 
Mars-C41; Prid-2 (regular date). Overdate variety. Somewhat bright 
in the open fields with the addition of some blue and orange tone 
along a small portion of the edges on both sides. An immensely 
coveted overdate.
1867/6年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 騎字版。底板明亮，兩
面幣緣帶些許藍橙色包漿，交相輝映，是藏家夢寐以求的美
品。

$3,000-$6,000

    
44014
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867/6. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. KM-10; Mars-C41; 
Prid-2 (regular date). Overdate variety. This argent Hong Kong 
Dollar showcases its seldom-seen overdate quite readily on the 
reverse. A few marks are present, including the noted graffiti on the 
obverse fields. Nevertheless a charming example with plenty to offer 
the collector.
1867/6年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 騎字版。反面清晰可見
騎字。幣面些許留痕，包括正面底板上的塗鴉。儘管如此，整
體仍然魅力十足，值得收藏家珍藏。

$3,000-$6,000

    
44015
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS AU-53. KM-10; Mars-C41; Prid-2. Presenting exceptional eye 
appeal for this grade, this example retains significant original luster 
with exceptionally few marks relative to most survivors. Light tone 
around the rims adds a touch of character to the surfaces.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 品相極佳，賞心悅目，原
光依舊，與大多數現存品相比，瑕疵極少。幣緣的淺色包漿為
幣面增添韻味。

$3,000-$6,000

    
44016
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2. 
Well-struck and spared from all but the lightest circulation, this 
Dollar makes a tempting offering of the date. The deep charcoal tone 
contains subtle iridescent colors revealed by the underlying luster. 
While some cleaning is noted, this is a minor and inconsequential 
defect.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 鑄造精美，幾乎沒有流通
痕跡，是此年份中不可多得的精品。濃郁炭黑色包漿下隱藏細
膩的虹彩，在底光下熠熠生輝。雖然有一些清洗痕跡，但微不
足道，無損其魅力。

$1,500-$2,000
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44017
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2.  
Above average for the grade with strong remaining luster and 
evidence of cleaning being light and almost entirely confined to the 
obverse.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 品相在同級別中可圈可
點，大部分原光得以保留，清洗痕跡輕微，幾乎全集中於正
面。

$1,500-$2,000

    
44018
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2.  
A nicely presented Dollar featuring a great strike with limited 
evidence of circulation. The noted tooling can be seen on Victoria’s 
cheek, though the coin’s deep charcoal tone helps to obfuscate this 
drawback.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 狀態一流，鑄造清晰有
力，僅有少量流通痕跡。維多利亞女王臉頰上的修補痕跡可
見，但已被深邃的炭黑色澤巧妙掩蓋。

$1,500-$2,000

    
44019
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS EF-40. KM-10; Mars-C41; Prid-2. A wholesome example of 
the type with a rich and attractive cabinet toning.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 品相完好，櫃藏包漿濃郁
迷人。

$1,500-$2,000

    
44020
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaning, EF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2. 
Retoned since cleaning with flares of bright orange and blue tone at 
the edges.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 清洗後重新養成包漿，幣
緣呈明亮的橙藍色，相映成趣。

$1,000-$1,500

    
44021
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-10; Mars-C41; Prid-2. A pleasing circulated 
example of this popular Crown-sized issue from the early British 
colonial period, bearing gunmetal gray surfaces and moderate wear.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 英國早期殖民時期發行，
迷人的炮銅灰色包漿，磨損程度中等。

$1,000-$1,500
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Exceedingly Wholesome Hong Kong Dollar
頂級原廠狀態香港壹圓銀幣

44022
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. NGC AU-58. KM-10; Mars-C41; Prid-3. Verging upon Mint State 
status, this highly original and wholesome crown displays hardly any evidence of wear or time spent in circulation. To the contrary, 
it possesses a great deal of original brilliance and eye appeal, all while an inviting tone, composed of gunmetal gray and some glints of 
champagne, elevate its exuberance that much more. A tremendous offering that should excite and engage even the most seasoned of 
collectors of the Hong Kong series.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 距原廠品相僅差一級，幾乎不見流通痕跡，原光猶存，賞心悅目。幣面炮銅色包漿迷
人，點綴些許香檳色光澤，更顯其魅力非凡。對於資深香港錢幣藏家而言，無疑是難得的珍品。

$5,000-$10,000

    
44023
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS AU-55. KM-10; Mars-C41; Prid-3. A wonderful example of the last 
year of issue for the type. With full argent surfaces and much remaining detail, this specimen should excite bidders of all types.
1868年香港壹圓銀幣。 香港造幣廠。 該版最後一年發行， 保存完好，銀光熠熠，細節清晰可辨，誠為難得一見之珍品，定能引發
藏家激烈競投。

$3,000-$5,000
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44024
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
NGC AU-55. KM-10; Mars-C41; Prid-3. Quite wholesome and 
appealing, the surfaces graced by smoky russet and sea-green tones 
and bearing no signs of the cleaning or alterations that frequently 
plague the type.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 品相完好，極具吸引力，
幣面覆蓋著煙熏赤褐色和海綠色包漿，不見任何常見的清洗或
改動痕迹。

$3,000-$5,000

    
44025
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Mars-C41; Prid-3.  
This Hong Kong Dollar was once cleaned resulting in various 
hairlines, but has since toned over to a rustic mottled gray. Overall 
lightly handled and still somewhat lustrous.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 曾經清洗過，致見各種髮
絲痕，後來重新養成古色古香的斑駁灰色包漿。總體而言，經
手痕迹淡薄，仍然保留了一些光澤。

$1,500-$2,500

    
44026
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
NGC AU Details—Obverse Cleaned. KM-10; Mars-C41; Prid-3. 
An overall charming and attractive issue with much of the original 
surfaces remaining despite the noted cleaning on the obverse only.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 狀態不俗，正面雖有清洗
痕跡，但大部分原始幣面依然清晰可辨，魅力不減。

$1,500-$2,500

    
44027
	HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-3. 
An example that retains decent details, with only limited signs of 
actual circulation. Despite the evidence of cleaning, an affordable 
representative of this ever popular type.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 細節保存完好，僅有少量
流通痕跡。儘管有清洗，但出自備受歡迎的系列，價格依然平
易近人。

$1,000-$1,500

    
44028
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-10; Mars-C41; 
Prid-3. Possessing a good amount of detailed striking, the present 
example is still appealing despite the noted cleaning.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 鑄打細膩，經清洗但無礙
美觀。

$1,000-$1,500

    
44029
	(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Damage, EF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-3. 
This Hong Kong Dollar is somewhat marked up with a few deeper 
hits, but still fairy presentable with a pleasing gray tone.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 有一些刮痕，還有一些較
深的碰痕，但整體觀感不俗，灰色包漿古樸自然。

$1,000-$1,500
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Very Rare 1866/5 Overdate
寥若星辰的 1866/5 年騎字版 

    

44030
(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1866/5. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS EF-45. KM-8; Mars-C33; Prid-4 var. 
(regular date). Overdate variety. Seldom-seen quality, this elusive overdate example possesses impressive detail atop the designs with 
soft golden tones in the centers that transition to rose and blue near the edges. Among the finest examples of this overdate that we have 
offered, making it an important opportunity for the collector who favors the charming early coinage of Hong Kong.
1866/5年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 騎字版。難見如此品質上乘之品，圖文細節清晰，柔美金色點綴中央，環形則見誘人
的玫瑰色和藍色。這是我司經手過的騎字版中品相最佳之一，對於鍾情早期香港錢幣的收藏家而言，絕對是難能可貴的機
會。

$5,000-$10,000
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44031
	(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents). 1866. Hong 
Kong Mint. Victoria. ANACS AU-55 Details—Cleaned. KM-8; 
Mars-C33; Prid-4. Better detailed than most with unnaturally bright 
surfaces from past cleaning.
1866年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 細節較其他錢幣分明，由
於過去的清洗，幣面呈現出不自然的光亮感。

$1,500-$2,000

    
44032
	(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1866. Hong Kong 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. 
KM-8; Mars-C33; Prid-4. Harshly wiped on the obverse as noted, 
but seemingly a tad conservatively assessed, with essentially no 
wear over the reverse and only mild friction atop the portrait. Some 
attractive pastel toning has begun to develop atop the cleaning.
1866年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 正如標籤所述，正面經強
力清洗，但評級似乎過於保守，反面基本沒有磨損，肖像上只
有輕微的摩擦痕跡，現已重新養出誘人的淡色包漿。

$1,000-$1,500

    
44033
	(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1866. Hong Kong 
Mint. Victoria. NGC VF-25. KM-8; Mars-C33; Prid-4. Exhibiting a 
premium appearance for the grade with vivid orange and gold tones 
that mostly accompany the legends.
1866年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 以其評級而言品相精美，
橘金色於銘文周圍相映成趣。

$1,000-$1,500

    
44034
	HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1866. Hong Kong 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-8; 
Mars-C33; Prid-4. This silver minor spent some time in circulation 
and exhibits some cleaning marks throughout. Nevertheless, as a 
satisfying example for this exceedingly popular early Hong Kong 
issuance, many collectors would be pleased to acquire it.
1866年香港半圓銀幣。香港造幣廠。  流通較久，幣面可見些許
清洗痕迹。 然而，作為香港早期發行一枚備受歡迎的錢幣，此
枚品相不俗，相信許多藏家都會樂於收藏。

$700-$1,000

    
44035
	(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1867. Hong Kong 
Mint. Victoria. PCGS VF-35. KM-8; Mars-C33; Prid-5. Stunningly 
original with deep olive-brown color in the centers and edges that 
introduce a subtle amount of blended rose and blue tone. Despite 
having circulated, relatively few marks draw significant attention, 
and the details in Victoria’s crown remain well-defined. A VERY 
SCARCE issue, especially in problem-free state, and sure to draw 
significant attention as a result.
1867年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 原味十足，品相極佳，
深橄欖棕色覆蓋中央及幣緣，並有淡淡的玫瑰色和藍色相互交
織。儘管有流通痕迹，但幾乎無明顯瑕疵，維多利亞女王的細
節依然清晰可辨。非常罕見，無瑕之作，定會引起廣泛關注。

$4,000-$8,000
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Excessively Rare Proof Half Dollar from Hong Kong
極為罕見的香港精製半圓銀樣幣

44036
(t) HONG KONG (SAR). 1/2 Dollar (50 Cents), 1868. Hong Kong Mint. Victoria. PCGS PROOF-50. KM-8; Prid-Unlisted. An 
INCREDIBLY RARE type that Pridmore does not list, noting that “...several reports claim that a half dollar dated 1868 exists, but such a 
coin has not been traced,” this wonderful specimen exhibits a proof nature, though some obvious subtle circulation is noted. Pleasingly 
toned and with an exceptionally wholesome aspect, this minor is happily without issue, and no doubt stands as an immense opportunity 
for the specialist and connoisseur of the Hong Kong series. Just two other specimens are observed in the marketplace and outside of 
museum collections—an NGC PROOF-61 that we sold in our December 2015 Hong Kong Auction (Lot # 61063) for a hammer of 
$75,000, and the Irving Goodman example—a PCGS PROOF-66 that amassed the colossal total of $109,250 in May 1995. Given the 
extreme paucity in specimen available, the amount of enthusiasm for the present minor should be rather staggering.
1868年香港半圓銀樣幣。香港造幣廠。 存世稀少，Pridmore 書中未曾收錄，僅提及"......有數篇報告聲稱存在一枚1868年的半
圓，但至今未見實物"，彌足珍貴。此枚雖有輕微流通痕跡，但仍保留精製幣的風采，包漿優美，狀態上佳，實屬難得。目
前已知市面上僅有兩枚博物館館藏之外的同版：一枚獲評 NGC PROOF-61，於2015年12月香港拍賣會（拍品編號61063）以
75,000美元成交；另一枚為古德曼舊藏，評級為 PCGS PROOF-66，於1995年5月以109,250美元的天價成交。鑑於此枚銀元存世
稀少，市場價值不可估量。

$25,000-$50,000
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44037
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1890. London Mint. Victoria. 
NGC Unc Details—Obverse Scratched. KM-9.1; Mars-C34; Prid-6. 
Despite the unfortunate obverse scratch, this 50 Cent issue offers 
brilliant eye appeal, and limited instances of actual handling.
1890年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 正面有明顯劃痕，依然光
彩奪目，經手痕迹極少。

$600-$900

    
44038
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1890. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-9.1; Mars-C34; Prid-6. This handsome and 
lightly circulated specimen offers nice details, with alluring details 
and limited signs of marking, with light amber color throughout.
1890年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 俊美非常、流通痕迹極
少，細節分明，瑕疵極少，整體淡淡琥珀色。

$600-$900

    
44039
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-50. KM-9.2; Mars-C34; Prid-8. 
A pleasing example of this elusive date, with even wear and deep 
tone across the surfaces.
1891-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 可遇不可求的年份，磨
損均勻，幣面深色包漿覆蓋。

$700-$1,000

    
44040
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
KM-9.2; Mars-C34; Prid-8. Despite the designation, an extremely 
choice example of the issue with exceptional detail remaining in the 
designs, strong luster remaining in the fields, and attractive tone that 
concentrates around the raised designs. Worthy of a strong bid.
1891-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 雖得細節評分，但整體
依然出色，圖文細節清晰可辨，底板強光猶存，高鑄處迷人包
漿點綴，值得高價競標。

$600-$900

    
44041
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-40. KM-9.1; Mars-C34; Prid-9. A pleasing example, this 
charming representative delivers nice details, with even circulation 
and much eye appeal.
1892年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 細節清晰，流通痕迹均
勻，令人賞心悅目。

$600-$900
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Exceptional Near-Mint Victoria 50 Cents
品相非凡維多利亞女王半圓

44042
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-58. KM-9.2; Mars-C34; Prid-10. 
Mintage: 20,000. A KEY DATE to the series, the present example hangs over the edge of Mint State. Retaining much brilliance and 
charm, this piece also carries a wonderfully pleasing tone throughout.
1892-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 發行量：20,000 枚。關鍵年份，距原廠品相僅差絲毫，但光澤依舊，包漿令人心動。

$7,000-$10,000

    
44043
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS EF-40. KM-9.2; Mars-C34; Prid-10. Mintage: 
20,000. Elusive in problem-free quality, this example shows nearly full delineation of Victoria’s hair curls with attractive rainbow-hued iridescent 
tone over both sides that creates a unique appearance.
1892-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 鑄造量：20,000 枚。品相無瑕極罕，維多利亞女王的捲髮絲絲分明，兩面虹彩光澤繽紛，獨
具特色。

$1,000-$1,500
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44044
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. NGC EF-40. KM-9.2; Mars-C34; Prid-10. Mintage: 
20,000. Almost entirely white with no mark of visual significance over the surfaces.
1892-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 銀白璀璨，幣面不見明顯瑕疵。

$1,000-$1,500

Enchanting 50 Cents with Smaller Inner Ring
誘人帶較小內圈半圓銀幣

44045
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-9.1; Mars-C34; Prid-11A. Small ring variety. A 
conditional RARITY, this Mint State minor presents tantalizing brilliance and exceptional luster radiating throughout, all while a crisp 
strike and expert preservation augment its flair that much more. Truly a remarkable representative of the emission, and one that should 
generate great enthusiasm and excitement.
1893年香港半圓銀幣。香港造幣廠。 内圈小字。 存世稀少，品相悅目，達原廠品相。幣面光澤耀眼，鑄工精美，細節保存
完好，如此珍品，定能引起藏家們的熱烈追捧。

$7,500-$15,000
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44046
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-9.1; Mars-C34; Prid-11B. Large ring variety. An 
appealing minor, this handsome example provides good details, with 
charming eye appeal and handsome purple tone throughout. An 
impressive specimen for any collector of Hong Kong coinage.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 細節清晰，迷人紫色包
漿，悅人眼目。令香港錢幣收藏家一見難忘的一枚。

$800-$1,200

    
44047
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
NGC AU-53. KM-9.1; Mars-C34; Prid-11B. Large ring variety. A 
handsome and limitedly circulated 50 Cents, this alluring minor 
displays light handling and rich tone throughout.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 精美絕倫，流通痕迹極
少，包漿濃郁。

$700-$1,000

    
44048
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-45. KM-9.1; Mars-C34; Prid-11B. Large ring variety. 
Attractive quality with no problems to speak of and attractive tone 
around the edges that results in exceptional eye appeal.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 大環版別。品相出眾，沒
有任何瑕疵，迷人包漿點綴幣緣，賞心悅目。

$600-$900

    
44049
	(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
NGC EF-45. KM-9.1; Mars-C34; Prid-12. A tone-free example with 
moderate handling over the surfaces.
1894年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 目不見包漿，幣面有輕微
的經手痕迹。

$500-$800

    
44050
	HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-7; Mars-C28; Prid-17. With both obverse 
and reverse doubling, this example provides a lovely Mint State 
preservation and soft brilliance throughout. An engaging example 
that deserves consideration from the numerous collectors of Hong 
Kong coinage.
1866年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 正面及反面皆有重模，品
相完好，包漿柔亮，光彩照人，誠為收藏香港錢幣人士不可多
得之珍品。

$2,500-$3,500

    
44051
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1867. Hong Kong Mint. 
Victoria. NGC AU-58. KM-7; Mars-C28; Prid-18. Enchanting 
quality, this example show full prooflike reflectivity in the obverse 
fields with shallower reflective qualities on the reverse. For the 
variety specialist, fairly significant double is also noted on many 
portions of the reverse design. A few hairlines keep this piece from 
a Mint State grade, however the appearance is so impressive and 
unusual that they can surely be overlooked.
1867年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 品質上乘，美不勝收，正
面底板鏡面光澤連續，反面鏡光較淺。反面設計中許多出現了
相當明顯的重模。見數條髮絲痕，因此未達原廠品相，但整體
別樹一格，魅力非凡。

$500-$1,000
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44052
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1873/63-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-53. KM-7; Mars-C28; Prid-
22 (regular date). Overdate and round bottom ‘7’ variety. Lightly 
circulated with soft multicolored pastel tone over portions of the 
surfaces. While faint, close inspection of the date reveals evidence of 
a ‘6’ beneath the ‘7’ that while classified in the Illustrated Catalogue 
of Hong Kong Currency, has seen no examples designated as such by 
either PCGS or NGC. An undoubtedly RARE opportunity for the 
collector who treasures varieties.
1873/63年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 "7"字圓底。輕微流
通，幣面淡色包漿覆蓋。仔細檢閱年份可以發現，"7"字下方
隱約可見"6"字的痕跡，雖然《香港貨幣圖錄》中有記載，但 
PCGS 或 NGC 均未對此版進行評級。對於珍視版別的收藏家而
言，無疑是一次難得的機會。

$700-$1,000

    
44053
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1873-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-7; Mars-C28; Prid-22. 
A fairly elusive issue with iridescent toning displaying with cradled 
in hand. We have only sold three such examples of this type in any 
grade, thus this issue is SCARCE at this level of preservation.
1873-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 版式稀罕，手中轉動
時會展現虹彩光澤。我司僅呈獻過三枚同版，如此高分非常罕
見。

$2,000-$3,000

    
44054
	HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1875-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-7; Mars-C28; Prid-24. One of 
the more difficult dates in the series, particularly when offered in 
such attractive condition, this alluring Choice Mint State example 
glows with bright luster and a crisp allotment of details. No signs of 
aggressive handling or marking are seen, with enviable eye appeal.
1875-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 罕見年份，高評難得，
原廠品相魅力四射，錢幣光澤亮麗，細節銳利，沒有明顯的經
手或瑕疵痕迹，令人賞心悅目。

$2,000-$4,000

    
44055
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1876-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-7; Mars-C28; Prid-25. 
A pleasing Mint State example, a SCARCE state of preservation for 
the type, this minor displays glittering and bright luster, with clear 
details and only a light touch of marking consistent for the grade 
assigned. An altogether impressive and appealing representative.
1876-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 原廠品相令人心動，難
能可貴的保存狀態，光澤閃亮，細節清晰，僅有與其評級相符
的輕微瑕疵。總體而言，一枚令人印象深刻且極具吸引力的錢
幣。

$3,000-$5,000

    
44056
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1880-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS VF-35. KM-7; Mars-C28; Prid-28. 
A KEY DATE from a mintage of only 25,000 pieces-the second-
lowest in the series as a whole. Deeply toned and quite attractive, 
with some appealing contrast between the toned fields and the 
lighter devices.
1880-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 發行量僅25,000枚，為
該系列中第二低的關鍵年份。包漿深邃，精美迷人，底板的深
色包漿與較淺的圖文形成鮮明對比。

$600-$900

    
44057
	HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. KM-7; Mars-C28; Prid-29. 
The absolute KEY DATE of the series that is demanded in any grade, 
this 20 Cent example, despite having an evident scratch pattern 
that borders on graffiti, delivers nicely preserved details and limited 
instances of actual handling. Deep toning has started to form at the 
boundaries, and a wholesome appeal is present despite the handling.
1881年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 任何評分都備受追捧的一
枚，關鍵年份，雖然有明顯的劃痕（近似塗鴉），但細節保存
完好，經手痕迹極少。幣緣處開始養成深色包漿，儘管有經手
痕迹，但整體感覺依然美觀。

$800-$1,200
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44058
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-30. KM-7; Mars-C28; Prid-29. A KEY DATE from a 
mintage of 30,000 pieces, and quite difficult in any problem-free 
state; a mere 12 examples have been certified higher by PCGS to 
date.
1881年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 關鍵年份，發行量30,000
枚，品相完好的錢幣非常罕見；迄今為止，PCGS評級中僅有12
枚評級高於此枚。

$1,000-$2,000

    
44059
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-25. KM-7; Mars-C28; Prid-29. Hailing from a mintage of 
30,000 pieces, this KEY DATE is scarcely seen upon the marketplace, 
and is especially elusive without major surface issues. The present 
example exhibits smoky grey toning atop evenly circulated surfaces.
1881年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 關鍵年份，發行量為
30,000枚，在市場上鮮少露面，沒有明顯瑕疵的更是難得一
見。表面流通痕迹均勻，覆蓋著煙灰色包漿。

$750-$1,500

    
44060
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
PCGS FINE-15. KM-7; Mars-C28; Prid-29. A KEY DATE to the 
series, this 20 Cent issue is demanded in any grade, particularly so 
when encountered without problems as this specimen. The surfaces 
are attractive, and honest circulation with deep toning is seen, 
leaving this as a wholesome and affordable representative of this 
consistently demanded issue.
1881年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 此系列的關鍵年份，任
何評級都備受追捧，尤其是像這枚如此品相完好的更是難得一
見。幣面精美，流通痕跡自然，深色包漿清晰可見，是一枚價
格合理、值得收藏的錢幣。

$500-$750

    
44061
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1882-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-7; Mars-C28; Prid-30. 
RARE as a Mint State survivor, with none certified higher by NGC 
and only two higher by PCGS to date. Bright argent and flashy, with 
scattered marks in line with the grade assigned.
1882-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 原廠品相十分罕
見，NGC評級中沒有比這枚更高分的，PCGS評級中迄今為止也
只有兩枚評級高於此枚。銀光閃耀，光彩照人，有一些與評級
相符的零散留痕。

$1,000-$1,500

    
44062
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1890-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-7; Mars-C28; Prid-41. 
SCARCE as a Mint State offering, this impressive survivor presents 
a bold strike and swirling cartwheel luster, with only mild marks 
present in line with the assigned grade.
1890-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 罕見的原廠品相，鑄造
精美，車輪光澤耀眼，僅有一些與評級相符的輕微痕迹，十分
難得。

$1,500-$2,500

    
44063
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1890-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC AU-55. KM-7; Mars-C28; Prid-41. A 
wholesome example of this elusive KEY DATE, the present offering 
yields nicely retained details, with alluring brilliance and only the 
most limited signs of handling.
1890-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 難得一見的關鍵年份，
細節保存得當，光澤誘人，僅有極少的經手痕迹。

$800-$1,200
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44064
	HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1898. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-7; Mars-C28; Prid-50. A pleasing nearly Mint 
State 20 Cents issue, delivering much retained bright mint luster, 
with bold details and only the lightest traces of handling.
1898年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。  近原廠狀態，原光充沛，
細節畢現，僅有輕微的經手痕迹。

$800-$1,200

    
44065
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1863/33. London Mint. 
Victoria. PCGS PROOF-63. KM-6.1; Mars-C18; Prid-54A. Plain 
Edge / Coin Die Axis (↑↓) variety. RARE and highly desired in 
proof format, this stunning example delivers a pinpoint precise 
strike, with well formed details and rims indicative of the strike 
quality. The surfaces present a dusky and appealing tone, with 
limited pops of brilliance flashing through to alight the eyes.
1863/33年香港一毫銀幣。香港鑄幣廠。 光邊/圖案垂直反轉。
令人驚嘆的精製幣，罕見且備受追捧，鑄造精準，細節和幣緣
分明。幣面柔和迷人色調，閃閃生輝，令人眼前一亮。

$3,000-$5,000

    
44066
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1864. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-6.1; Mars-C18; Prid-55. A coveted KEY DATE, 
this example retains strong detail in the designs and sparkling gleam 
in the fields with the addition of sprinkled blue, mauve, and orange 
tone that appears on both sides.
1864年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 備受追捧的關鍵年份，圖
文細節清晰，底板閃耀光芒，兩面藍色、淡紫色和橙色的斑駁
包漿點綴。

$1,500-$2,500

    
44067
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1865/3. London Mint. 
Victoria. PCGS AU-53. KM-6.1; Mars-C18; Prid-56 (regular issue). 
Overdate variety. A pleasing example of this more difficult minor, 
displaying nice brilliance and appealing details, with only limited 
instances of actual wear.
1865/3年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 難得一見的小輔幣，保
存完好，光澤亮麗，細節迷人，僅有少量流通痕跡。

$1,200-$2,000

    
44068
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1867. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-62. KM-6.3; Mars-C18; Prid-59. Mostly white 
with a patch of deep tone along the obverse edge between 2 and 3 
o’clock.
1867年香港一毫銀幣。香港鑄幣廠。 銀白主調，正面幣緣 2 點
鐘至 3 點鐘方向有一塊深色包漿。

$700-$1,000

    
44069
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1875-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
66. RARE in Gem quality, this impressive survivor boasts satiny, 
mark-free surfaces with the addition of light mauve and orange tone 
around the outer designs.
1875-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 高品相罕見，幣面光滑
無瑕，設計外環淡淡紫色和橙色閃閃生輝。

$2,000-$3,000

    
44070
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-6.3; Mars-C18; Prid-71. This charming Mint State 
10 Cents displays rich luster and handsome tone across surfaces 
along with rich details throughout.
1881年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 光澤豐富，包漿精美，細
節清晰。

$700-$1,000
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44071
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1884. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-6.3; Mars-C18; Prid-75. A lovely Select example 
with mostly white centers and yellow-golden tinged rims.
1884年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 動人非常，銀白璀璨，金
黃色點綴幣緣。

$700-$1,000

    
44072
	(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1884. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-75. Possessing superb luster 
for the issue with intense blue, mauve, and orange tone around much 
of the edges on both sides.
1884年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 光澤極佳，兩面遍佈濃郁
的藍、淡紫和橙色包漿。

$600-$900

    
44073
	HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-113. A dazzling near-Gem, this 
example displays doubling on both the obverse and reverse as well 
as numerous faint die cracks on both sides that suggests the dies 
used were near the end of their life. A coin that should appeal to the 
specialist.
1866年香港五仙銀幣。香港造幣厰。 光彩奪目，正反兩面均見
重模，兩面尚有許多細微的模具裂紋，足證所使用的模具已接
近使用壽命。專業藏家會為之注目的一枚。

$500-$800

    
44074
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1868. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-115. Attractively 
toned with stunning Gem quality surfaces. A fascinating coin, not 
only does this piece display a nearly 145 degree clockwise rotation 
of the reverse die, but the second “E” in “QUEEN” on the obverse 
appears to have been made with a broken punch (or another letter 
entirely) with only a well-formed crossbar appearing at the top the 
vertical column. A coin that is worthy of addition study.
1868年香港五仙銀幣。香港造幣厰。 包漿誘人，狀態一
流。整體引人入勝，不僅反面模具旋轉了近 145 度，而且正
面"QUEEN"中的第二個"E"似乎是用破損的衝模（或另一個字
母）製成的，僅頂部的橫槓清晰。值得進一步研究的錢幣。

$750-$1,500

    
44075
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1868. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-64+. KM-5; Mars-C8; Prid-115. Sharply struck 
and superbly preserved with attractive tone in the centers that 
deepens to concentrate in orange-amber hues around the edges.
1868年香港五仙銀幣。香港造幣厰。 深打，保存完好，中央見
迷人色調，向外延伸，幻變成濃郁橙琥珀色。

$700-$1,000

    
44076
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1868. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-115. A beautiful near-
Gem of the date with strong luster apparent beneath a full palette of 
original tone on both sides.
1868年香港五仙銀幣。香港造幣厰。 精美絕倫，兩面原味包漿
襯托，底光強勁。

$600-$900

    
44077
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1868. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-115. Sharply struck 
with blended rainbow coloration over the surfaces.
1868年香港五仙銀幣。香港造幣厰。 深打，幣面彩虹色澤，美
不勝收。

$600-$900

    
44078
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1872/62-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-
116A. Arabic ‘1’ variety. Very deeply toned with rich amber of 
copper hues sitting atop the surfaces. Magnified inspection reveals 
traces of the loop of the ‘6’ visible beneath the ‘7’ in the date.
1872/62-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 阿拉伯數字"1"版
別。包漿深邃，綻放著豐富的紅銅色澤。放大鏡仔細檢閱，"7"
下方隱約可見"6"字的圓圈痕跡。

$700-$1,000
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44079
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1873/63-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-118 
(regular issue). Overdate variety. Minimally marked for the grade 
with appealing tone over the surfaces.
1873/63-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 以此評級而言，痕跡
極少，幣面包漿迷人。

$600-$900

    
44080
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1873/63-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-118 
(regular issue). Overdate variety. Perhaps conservatively graded, this 
Select survivor displays few marks with soft golden tone throughout.
1873/63-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 保存完好，瑕疵極
少，通體柔和金色光澤，評級可能過於保守。

$600-$900

    
44081
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1875-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-120. Very close 
to Gem quality with attractive mixed amber and tan-brown tone 
over the surfaces. Close inspection reveals an interesting long die 
crack in the middle of Victoria’s portrait.
1875-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 近頂級品相，迷人的琥
珀和棕褐色交織。仔細檢閱，維多利亞女王肖像中間有一條有
趣的長模具裂紋。

$800-$1,200

    
44082
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1875-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-120. Displaying 
impressive originality with fully toned surfaces that possess eye 
catching instances of orange tone on the reverse.
1875-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 原汁原味的一枚，令人
印象深刻，包漿覆蓋幣面，反面奪目的橙色點綴。

$800-$1,200

    
44083
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1877-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-122. Soft golden 
tone adorns the rims with frosty white luster residing in the centers.
1877-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 幣緣見柔和金色光澤點
綴，中央銀白霜光璀璨。

$500-$1,000

    
44084
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1879. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-5; Mars-C8; Prid-123. A bright and nearly Mint 
5 Cent issue, this charming piece delivers rich details and handsome 
deep toning across large portions of the design.
1879年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 與原廠品相僅差一線，光
彩照人，細節豐富，迷人深色包漿覆蓋大部分圖文。

$600-$900

    
44085
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1879. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-5; Mars-C8; Prid-123. A KEY date for the 
denomination, this piece displays virtually full detail with strong 
luster beneath speckled tone on both sides.
1879年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 關鍵年份，細節保留完
整，兩面原光充沛，斑駁包漿點綴。

$600-$900

    
44086
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1880-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-124. Soft golden 
toned with very few marks for the grade.
1880-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 柔和金色光澤，以此評
級而言，瑕疵極少。

$400-$600
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44087
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
NGC MS-61. KM-5; Mars-C8; Prid-125. A lovely Mint State 
example, this appealing minor delivers a glossy brilliance and 
sharp strike, with handsome mottled tone on the obverse. A most 
appealing representative of the popular type.
1881年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 原廠品相，光澤亮麗，鑄
造清晰，正面斑駁包漿誘人，備受歡迎版別中的出色之作。

$800-$1,200

    
44088
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1882-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-126. 
Seldom rivaled in terms of quality, this near-Gem example shows 
impressively preserved surfaces with an appealing arrangement of 
orange, blue, and mauve tone over the surfaces.
1882-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 品質上乘，難得一見，
幣面保存完好，呈現橙色、藍色和淡紫色的艷麗包漿。

$700-$1,000

    
44089
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1885. London Mint. Victoria. 
NGC MS-66. KM-5; Mars-C8; Prid-130. Type 4 obverse variety. 
RARE in this certified grade, this piece displays light golden tone 
over the surfaces with few visible marks. Close inspection of the 
date shows a bold repunching of the ‘5’ digit, which should intrigue 
specialists.
1885年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 正面第四型。評級罕見，
淺金色光澤，幾乎沒有可見的瑕疵。仔細檢閱年份可見，"5"字
經過了明顯的二次打鑄，可能會引起專業藏家的興趣。

$500-$1,000

    
44090
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1892-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-141. This 
bright and appealing near-Choice minor delivers rich luster, with 
handsome soft brilliance and much charm throughout.
1892-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 亮麗迷人，精選品相，
柔美光澤，魅力四射。

$800-$1,200

    
44091
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1863. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64 Red Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-165. A wonderful 
example of an elusive type with an attractive brown patina and a 
good deal of mint red bloom remaining.
1863年香港一仙銅幣。香港鑄幣廠。 此枚錢幣，版別稀少，棕
色包漿迷人，隱約可見原紅光，品相上乘。

$800-$1,200

    
44092
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1865. Birmingham (Heaton or 
Soho) Mint. Victoria. NGC PROOF-64 Brown. KM-4.1; Mars-C3; 
Prid-166A. A RARE proof of the date, this gorgeous presentation 
pieces exhibits exceptional refinement in the strike with surrounding 
surfaces that offer mirror-like gleam. Significant tone can be seen 
as well, with strong blue and mauve hues appearing over both sides, 
with original orange visible elsewhere. Considering the infrequency 
with which these issues appear, the present offering represents a 
wonderful opportunity to acquire an elite issue that will remain 
enduringly collectible for ages to come.
1865年香港一仙銅幣。香港鑄幣廠。 罕見的精製幣，鑄打精美
絕倫，鏡光充沛。包漿出眾，兩面濃郁的藍色和淡紫色，部分
可見原始的橘色光澤。此版稀有無比，難得有機會將經久不衰
的珍品納入囊中。

$3,000-$6,000

    
44093
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1865. Birmingham (Heaton or 
Soho) Mint. Victoria. PCGS MS-64 Brown. KM-4.1; Mars-C3; 
Prid-166. Rich brown on the obverse with original red around the 
raised designs on the reverse.
1865年香港一仙銅幣。倫敦鑄幣廠。 正面棕色濃郁，背面凸起
圖文四周見原紅光。

$500-$700
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44094
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1865. Birmingham (Heaton or Soho) Mint. Victoria. NGC MS-63 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-166. A 
pleasing Choice example, with enticing brilliance and a mostly brown complexion, with occasional red highlights.
1865年香港一仙銅幣。倫敦鑄幣廠。 優美的一枚，光澤迷人，棕色主調，紅色光澤點綴。

$600-$900

Sublimely Radiant Proof Victorian Cent
光彩奪目的維多利亞一仙銅樣幣

44095
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1876. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. NGC PROOF-64 Red. KM-4.1; Mars-C3; Prid-169A. 
Full of majestic red opulence and stunning eye appeal, this specimen, which tops the NGC population report and stands as the only fully 
red example, offers the appearance of something that departed the mint only yesterday. The strike is exceedingly sharp and exacting, 
while the color is vibrant and wholly original. For the connoisseur seeking only the best, this representative will no doubt serve the role 
rather majestically.
1876年香港一仙銅樣幣。喜敦造幣廠。 通體迷人紅色光澤，為 NGC 最高評級，亦是唯一一枚獲全紅標籤的珍品，品相宛如
全新出廠。幣面鑄工精美，細節畢現，紅色自然均勻，美不勝收。對於追求極致的藏家而言，此為萬中無一的珍品。

$5,000-$10,000
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44096
	(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. Victoria. London or 
Birmingham (Heaton) Mint. NGC PROOF-63 Red Brown. KM-1; 
Mars-C1; Prid-193A. Showcasing intense reflectivity with dappled 
shades of purple, red, and orange appearing over both sides. RARE 
as a proof.
1863年香港一文銅幣。喜敦造幣廠。 光可鑑人，兩面呈斑駁的
紫、紅和橘色。精製幣而言，十分罕見。

$1,000-$2,000

    
44097
	(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1865. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. NGC MS-66 Red. KM-2; Mars-C1; Prid-196. Variety 
without hyphen. A stunning premium Gem example, this lovely 
piece delivers vibrant and bright red color, with sharp details and a 
handsome brilliance.
1865年香港一文銅幣。喜敦造幣廠。 無連字符。一枚令人驚豔
的頂級藏品，生機勃勃的亮紅色誘人，細節清晰，光澤迷人。

$1,000-$1,500

    
44098
	(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1866. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-66 Brown. KM-3; Mars-C2; Prid-197. A 
pleasing and handsome Gem, this lovely offering yields glossy luster 
with handsome red color and sharply applied details.
1866年香港一文銅幣。喜敦造幣廠。 精美絕倫，誘人光澤，紅
光飽滿亮麗，細節清晰銳利。

$600-$900

    
44099
	(t) HONG KONG (SAR). Hong Kong Hotel Copper Token, ND 
(ca. 1884). Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-64 Brown. 
Obverse: Garter around the crown with “HONG KONG HOTEL” in 
a belt in the legend; Reverse: “HONG KONG HOTEL” around the 
edges and “ONE DRINK” in the center. Sharply struck with traces 
of red remaining in the fields. The single finest example of this issue 
thus far certified by PCGS.
According to Numista, “There was a severe shortage of coinage in 
Hong Kong throughout the early-to-mid 20th Century. As such, 
many companies resorted to minting their own tokens in order to 
assist customers in buying goods and services. This token allowed a 
customer of the hotel to purchase a drink from the hotel bar. The coin is 
written in English only, as it is meant to be used by foreign visitors and 
expatriates, not local Chinese.”
The Hong Kong Hotel was the first luxury hotels modeled after London 
Hotels. It opened in 1868 and would later become part of The Hong 
Kong and Shanghai Hotels, Limited, who currently owns the popular 
“The Peninsula Hotels” chain.
1884年香港酒店銅代幣。伯明罕（喜敦）鑄幣廠。 正面：吊
襪帶環繞著皇冠，綬帶上印有"HONG KONG HOTEL"（香港酒
店）字樣；背面：幣緣"HONG KONG HOTEL"（香港酒店）字
樣圍繞，中央印有"ONE DRINK"（一杯酒水）字樣。深打，底
板原紅光若隱若現。

根據 Numista 的說法，"20 世紀初至中期，香港硬幣嚴重短缺。
因此許多公司開始鑄造自己的代幣，以方便顧客購買商品和服
務。持有此代幣的顧客可以在酒店酒吧購買一杯酒水。因為目
標客戶是外國遊客和外籍人士，而非本地華人，因此代幣上只
有英文。"

香港酒店是第一家仿照倫敦酒店建造的豪華酒店。開業於 1868 
年，後來成為香港上海酒店有限公司的一部分，該公司目前擁
有著名的"半島酒店"連鎖酒店。

$500-$1,000
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44100
	HONG KONG (SAR). Hong Kong Hotel Copper Token, ND (ca. 
1884). Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-63 Brown. Obverse: 
Garter around the crown with “HONG KONG HOTEL” in a belt 
in the legend; Reverse: “HONG KONG HOTEL” around the edges 
and “ONE DRINK” in the center. This crisp, Choice example of the 
issue features glossy dark brown surfaces. A charming and intriguing 
token.
1884年香港酒店銅代幣。伯明罕（喜敦）鑄幣廠。 正面：吊
襪帶環繞著皇冠，綬帶上印有"HONG KONG HOTEL"（香港酒
店）字樣；背面：幣緣"HONG KONG HOTEL"（香港酒店）字
樣圍繞，中央印有"ONE DRINK"（一杯酒水）字樣。此枚代幣
品相精選，光滑深棕色包漿，迷人而有趣。

$500-$1,000

    
44101
	HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward VII. 
NGC MS-63. KM-15; Mars-C35; Prid-15. This lovely Choice Mint 
50 Cents issue offers warm luster and handsome details throughout.
1905年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 精選原廠狀態，鑄造精
美，細節清晰，光澤溫潤，品相上佳。

$600-$900
From the BKingdom Collection.

    
44102
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-14; Mars-C29; Prid-51. A vibrantly toned 
example of this SCARCE date, awash with bright luster and with no 
signs of wear.
1902年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 年份稀有，包漿鮮豔，光
澤明亮，沒有磨損痕迹。

$800-$1,200

    
44103
	(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS VF-30. KM-14; Mars-C29; Prid-53. A seldom-seen KEY 
DATE in the 20 Cents series, and especially elusive in any problem-
free state of preservation.
1905年香港貳毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 此系列中的關鍵年份，此
枚品相完好，十分難得。

$750-$1,500
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Key Date Minor within the Edwardian Hong Kong Series
愛德華時代香港系列中的關鍵年份錢幣

44104
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1905. London Mint. Edward VII. PCGS MS-64. KM-13; Mars-C19; Prid-102. Though the actual 
mintage figure for this date is the highest among the four dates within the Edwardian series, the effective mintage is far from that, as 
nearly the entire output was melted and not released. As such, this specimen stands as a VERY RARE example and an undoubted KEY 
DATE. Exceptionally enchanting and alluring, with great vibrancy and stunning eye appeal evident throughout.
1905年香港一毫銀幣。倫敦造幣廠。 愛德華七世系列，雖然其鑄造量在該系列四個年份中最高，但由於幾乎全部熔毀，實際
存世量極為稀少，成為該系列的珍稀年份和關鍵版式。此枚魅力四射，包漿迷人，光澤耀眼，賞心悅目，實屬難得。

$7,500-$15,000

    
44105
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905-H. Birmingham (Heaton) Mint. Edward VII. PCGS MS-66 Red. KM-11; Mars-C4; Prid-182. Tied with 
four other examples as the top spot in the PCGS census, this blazing Gem exhibits full Red copper coloration and exceedingly clean surfaces that 
are essentially free of marks or distractions.
1905-H年香港一仙銅幣。喜敦鑄幣廠。 在 PCGS 評級記錄中，與其他四枚並列榜首。通體原紅光出眾，幣面乾淨，幾乎不見瑕疵，
令人嘆為觀止。

$400-$800
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Exceptionally Pedigreed Proof 10 Cents from Hong Kong
原廠狀態香港一毫銀樣幣

44106
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1935. London Mint. George V. NGC PROOF-66. KM-19; Mars-C20; Prid-103. A VERY RARE 
proof offering, this scintillating specimen is the absolute finest graded by NGC by a full three points. An example that is seemingly 
without compare and one for which it would undoubtedly be impossible to improve upon. Extremely vibrant and enchanting, with a 
captivating cameo nature that presents great contrast between frosted devices and mirrored fields.
1935年香港一毫銀樣幣。倫敦造幣廠。 精製樣幣，存世極其稀少，評級為 NGC 最高，且高出第二名整整三分，堪稱絕品，
無可挑剔。幣面光澤耀眼，鏡面底板與霜面圖文形成鮮明對比，美不勝收。

$5,000-$10,000
Ex: Stack’s Bowers Hong Kong (4/2016) Lot # 81033.
Ex: Melbourne Mint Museum.
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44107
	(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1941. London Mint. George VI. 
PCGS AU-58. KM-24; Mars-C7; Prid-192. A wholesome example 
of the type from the start of World War II. Presenting with silky 
chocolate surfaces, the details remain intact and sharp. The 1941 
Cent from Hong Kong remains one of the key RARITIES for the 
series and this example is no different.
Pridmore accounts that only Proof examples were known at the time 
of his writing, and that a three year search of Hong Kong turned up 
no business strike examples. Since that time, examples have come to 
light, suggesting a miniscule survival rate from the original mintage. 
Many speculations have arisen to explain the apparent disparity of 
the recorded mintage and the survival rate of the business strikes. 
Hong Kong by the end of December 1941 had fallen into Japanese 
occupation, after fierce fighting between the British Colonial Forces and 
the Imperial Japanese military began on the same day as the attack on 
Pearl Harbor. It is possible these pieces were never released or fell into 
the hands of the Japanese, likely being melted by either side as copper 
was a vital war material.
1941年香港一仙銅幣。倫敦造幣廠。 二戰時期版別。絲滑巧
克力幣面，線條細節俐落清晰。1941年香港一仙乃重要罕版
之一，Pridmore 書中記述，在他執筆編目之際，存世僅知精製
版，而且在香港進行了三年考查亦未發現流通幣。及後漸有流
通版面市，足見其存世率極低。由於記錄鑄造量和流通幣的
存世率存在明顯差異，原因猜測紛紜。1941 年 12 月底，在珍
珠港事件發生的同天，英國殖民軍隊在激鬥後不敵日本帝國軍
隊，香港淪陷於日本佔領之下。這些硬幣可能從未發行，或者
落入了日本人手中。當時銅是重要的戰爭資源，因此很可能被
其中一方熔毀。

$3,000-$5,000

    
44108
	HONG KONG (SAR). King Fook Bullion Dealer. Gold 5 Tael 
Ingot, ND (ca. 1950s). ABOUT UNCIRCULATED. KMX-B22. 
Weight: 187.19 gms. A beautiful five tael ingot, featuring five stamps 
on both obverse and reverse. Impressive and appealing in beauty and 
heft.
1950年香港景福金舖5 兩金條。 重量：187.19克。5兩銀錠，精
美絕倫，正背各有五個戳記。造型精美，體積沉甸，極具吸引
力。

$12,000-$18,000

    
44109
	HONG KONG (SAR). King Fook Bullion Dealer. Gold 5 Tael 
Ingot, ND (ca. 1950s). ABOUT UNCIRCULATED. KMX-B22. 
Weight: 187.27 gms. A lovely 5 Tael bar offering bold luster and 
impressive heft, with five bold punches on both sides.
1950年香港景福金舖5 兩金條。 重量：187.27克。5兩銀條，精
美絕倫，光澤耀眼，體積沉甸，兩面各有五個清晰的戳記。

$12,000-$18,000
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44110
	HONG KONG. Chow Sang Sang Co Ltd. Tael Gold Ingot, ND 
(ca. late 20th Century). UNCIRCULATED. Weight: 37.47 gms. An 
attractive modern ingot with brilliance and originality intact.
香港粵港澳湛周生生壹兩金豆。 重37.47克。流光溢彩，原汁原
味的一枚現代金錠。

$2,500-$3,000

    
44111
	(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1964-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS AU-55. KM-29.1; Mars-C16. A pleasing 
example of this KEY DATE issue with handsome olive-brown 
surfaces.
1964-H年香港五仙。喜敦造幣廠。 關鍵年份，迷人的橄欖棕色
幣面。

$500-$700 

44112
	(t) HONG KONG (SAR). Medal Set (3 Pieces), 1972. GEM 
UNCIRCULATED. Commemorating the opening of the Cross-
Harbor Tunnel between Hong Kong and Kowloon, August 2nd, 
1972. Set includes three medals: 22K gold, sterling silver and bronze, 
all enclosed in original royal mint case. Minor stress fractures on 
plastic case.
1972年香港紀念章一組。三枚。 為紀念1972年8月2日香港紅
磡海底隧道通車而鑄。包含三枚紀念章：22K黃金、純銀和青
銅，均採用皇家造幣廠原盒。塑膠盒有輕微裂痕。

$1,000-$1,500

    
44113
	(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Struck on 10 Cent 
Planchet — Dollar, 1979. Llantrisant Mint. Elizabeth II. PCGS 
MS-63. cf. KM-43. A striking mint error featuring a bold eye 
appearance, with an off-planchet strike, with the design for the 
Dollar uncontained by the relatively smaller flan of the 10 Cent 
planchet. A beautiful piece that offers the chance at a RARE 
specimen from the modern Hong Kong series.
1979年香港壹角。錯版幣。 引人注目的錯版，外觀醒目，鑄造
偏離中心，壹圓的設計超出了壹角相對較小的坯餅範圍。精美
絕倫，入手現代香港鑄幣的罕見機會。

$600-$900

    
44114
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1977. Lunar Series, Year of 
the Snake. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-3; KM-
42; Mars-G3. AGW: 0.4708 oz. A beautiful and flawless example, 
with handsome deeply mirrored fields and shimmering brilliant 
details.
1977年香港1000元金幣。生肖系列，蛇年。 無瑕極美，鏡面底
板美觀大方，細節閃耀奪目。

$1,500-$2,000

    
44115
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1977. Lunar Series, Year of 
the Snake. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-3; KM-
42; Mars-G3. AGW: 0.4708 oz. A beautiful flawless representative, 
delivering bright appeal, and hard cameo contrast.
1977年香港1000元金幣。生肖系列，蛇年。 無瑕極美，外觀亮
麗，浮雕效果強烈。

$1,500-$2,000

    
44116
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1980. Lunar Series, Year 
of the Monkey. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
Fr-6; KM-47; Mars-G6. AGW: 0.4708 oz. A flawless example with 
perfectly mirrored fields and frosted matte devices.
1980年香港1000元金幣，生肖系列。猴年。 金重：0.4708 盎
司。品相完美，鏡面幣面光可鑒人，磨砂浮雕圖案精美絕倫。

$1,000-$1,500
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44117
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1984. Lunar Series, Year 
of the Rat. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-10; 
KM-52; Mars-G10. AGW: 0.4708 oz. A flawless proof issue, featuring 
exceptional details and bold lustrous mirrored fields.
1984年香港1000元金幣，生肖系列。鼠年。 金重：0.4708 盎
司。完美的精製幣，細節精美，底板鏡光誘人。

$1,000-$1,500

    
44118
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1984. Lunar Series, Year 
of the Rat. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-10; 
KM-52; Mars-G10. AGW: 0.4708 oz. A flawless proof issue, featuring 
exceptional details and bold lustrous mirrored fields.
1984年香港1000元金幣，生肖系列。鼠年。 金重：0.4708 盎
司。完美的精製幣，細節精美，底板鏡光誘人。

$1,000-$1,500

    
44119
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1984. Lunar Series, Year 
of the Rat. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-10; 
KM-52; Mars-G10. AGW: 0.4708 oz. A flawless proof issue, featuring 
exceptional details and bold lustrous mirrored fields.
1984年香港1000元金幣，生肖系列。鼠年。 金重：0.4708 盎
司。完美的精製幣，細節精美，底板鏡光誘人。

$1,000-$1,500

    
44120
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1984. Lunar Series, Year 
of the Rat. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-10; 
KM-52; Mars-G10. AGW: 0.4708 oz. A flawless proof issue, featuring 
exceptional details and bold lustrous mirrored fields.
1984年香港1000元金幣，生肖系列。鼠年。 金重：0.4708 盎
司。完美的精製幣，細節精美，底板鏡光誘人。

$1,000-$1,500

    
44121
	(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1986. Lunar Series, Year of 
the Tiger. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-12; KM-
54; Mars-G12. AGW: 0.4708 oz. A stunning and flawless example, 
with sharp frosted devices and handsome mirrored fields.
1986年香港1000元金幣，生肖系列。虎年。 金重：0.4708 盎
司。完美的精製幣，霜化圖文，底板鏡光誘人。

$1,000-$1,500

MACAU

    
44122
	MACAU (SAR). 100 Patacas, 1982-(P). Surrey (Pobjoy) Mint. 
NGC MS-68. KM-25. Lunar Series, Year of the Dog. Mintage: 500. A 
pleasing and ever popular type, particularly when encountered as a 
business strike, this lovely example is nearly perfect, with a touch of 
wholesome tone at the peripheries.
1982-(P)年澳門100澳元。生肖系列。狗年。 生肖系列，狗年。
發行量：500 枚。此枚深受歡迎，流通版尤為難得，品相極
佳，近乎完美，幣緣包漿恰到好處，更添魅力。

$600-$900
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44123
	MACAU (SAR). 100 Patacas, 1983. Singapore Mint. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-27. Lunar series, Year of the Pig. 
Mintage: 2,500. A truly untouched exemplar of this whimsical 
type. Incredibly reflective, watery luster floods the fields around the 
frosted devices. A blast-white charmer at the highest possible level of 
quality.
1983年澳門100澳元。生肖系列。豬年。 生肖系列，豬年。發
行量：2,500枚。品相完美，栩栩如生，幣面光可鑑人，銀光閃
耀，襯托霜面圖文，絕對是巧奪天工之作。

$700-$1,000

    
44124
	MACAU (SAR). 100 Patacas, 1983. Singapore Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-27. Lunar Series, Year of the 
Pig. Mintage: 2,500. A delightfully whimsical type that features 
an anthropomorphic pig as the central design, this example is 
essentially flawless, with sharp contrast and much beauty.
1983年澳門100澳元。生肖系列。豬年。 生肖系列，豬年。發
行量：2,500 枚。生肖幣設計奇趣可愛，以豬八戒為題，品相完
美無瑕，對比鮮明，美不勝收。

$600-$900

Ancient Coins
GREEK

    
44125
	MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. 
AV Stater (8.52 gms), Babylon Mint, ca. 323-318/7 B.C. NGC 
EF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-3.1, 970B; Pr-P178. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Nike standing left, holding 
wreath and stylis; ΛΥ below left wing. A lovely Hellenistic Stater 
from Babylon. Free from any distracting marks or damage, it 
maintains a wholesome character with plenty of glossy luster in the 
fields.
西元前323-317年馬其頓王國菲利普三世古錢。 正面：雅典娜
頭戴盔甲，面朝右；背面：勝利女神站立，面朝左，手持花環
和雕刻刀；左翼下方刻有"ΛΥ"。 這枚巴比倫希臘化時期的銀
幣鑄工精美，品相完好，幣面光滑，閃耀著迷人的光澤，宛若
星辰。

$2,500-$4,000

    
44126
	CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Tetradrachm (15.14 gms), 
ca. 316-305 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-6, 
1431. Obverse: Bare head of Helios facing slightly right; Reverse: 
Rose with grape bunch on tendril left, bud right, E to left. An 
attractive example of a very uncommon type, this Tetradrachm is 
boldly struck, with attractive retained details and moderate evidence 
of handling.
西元前316-305卡里安群島羅德斯古錢。 正面：赫利俄斯裸頭，
略微右視；背面：玫瑰花，左邊卷鬚上有一串葡萄，右邊有一
花蕾，左側為字母 E。此枚四德拉克馬銀幣鑄工精湛，細節精
美，保存完好，僅有輕微流通痕迹，實屬難得一見的珍稀品
種。

$1,500-$2,500
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44127
	ANNAM. 7 Tien, Year 14 (1833). Minh Mang. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-195; Sch-182. Weight: 27.0 gms. Though 
some minor cleaning as noted is observed, this charming “walking 
dragon” issue retains excellent overall detail and provides a rather 
robust strike.
安南明命通寶十四年七錢。 重27.0克。可見略經清洗，整體細
節出眾，鑄打有力。

$2,000-$4,000

    
44128
	ANNAM. 5 Tien, ND (1820-41). Minh Mang. PCGS Genuine—
Altered Surfaces, AU Details. KM-188; Sch-188. Weight: 19.31 
gms. A RARE and challenging type to encounter, this issue features 
wonderfully stylized designs. The present example may have been 
polished or harshly cleaned to a shiny brilliance but it lacks much 
in the way of wear and retains a great deal of charm. A pleasing 
example without the suspension holes often seen on the type.
安南明命通寶龍文五錢。 重19.31克。罕見版別，難得一遇。設
計別具風格。可能經拋光或強力清洗，但磨損少，仍具魅力。
沒有此版常見的掛孔。

$700-$1,000

    
44129
	ANNAM. 3 Tien, Year 14 (1833). Minh Mang. PCGS VF-35. KM-
187.1; Sch-185. Weight: 13.56 gms. A SCARCER type, this lightly 
circulated and olive-gray toned example remains wholesome and 
without issue.
安南明命通寶十四年三錢。 重13.56克。珍罕版別，輕微流通，
橄欖灰色包漿，完好無缺。

$1,000-$2,000

    
44130
	ANNAM. Tien, ND (1841-47). Thieu Tri. PCGS MS-62. KM-257.1; 
Sch-262. Weight: 3.87 gms. Possessing a bit more argent flair on the 
characters side, this elegant, nearly-Choice minor radiates with great 
brilliance and is tied with just one other example for the top spot in 
the PCGS census.
安南紹治通寶一錢。 重3.87克。字面銀光更為明顯，近精選品
相，光芒璀璨。PCGS評級中的冠軍分，僅一枚同分。

$2,000-$3,000

    
44131
	ANNAM. 1/2 Tien, ND (1841-47). Thieu Tri. NGC MS-61. KM-
255; Sch-257. Weight: 2.14 gms. Obverse: “Thieu Tri Thong Bao”; 
Reverse: blank. A handsome silver minor featuring crisp Mint State 
clarity and no cleaning, tooling, or other distractions. The coin has 
developed a rustic gray tone though much luster continues to gleam 
throughout.
安南紹治通寶半錢。 重2.14克。正面"紹治通寶"。背空白。原
廠狀態，鑄打利落，全無清洗、工具或其他瑕疵。已養出灰色
調包漿，仍有耀眼光芒。

$800-$1,200

World Coins
ANNAM
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44132
	ANNAM. 1/2 Tien, ND (1841-47). Thieu Tri. PCGS AU-55. KM-
255; Sch-257. A presentable example of the type with a rich gray 
patina and an all-around wholesome piece.
安南紹治通寶半錢。 灰色包漿醇厚，各方面均完好。

$600-$900

    
44133
	ANNAM. Silver 10 Lang Bar, CD (1861). Tu Duc. VERY FINE. 
KM-594; Sch-326. Weight: 378.89 gms. “Tu Duc” (Emperor Tu 
Duc), “Tan dau” (1861), “Binh Dinh” (Province name). This decently 
preserved example displays rich slate patina with minor earthen 
deposits in the crevices of the stamps. The stamps are boldly applied 
with bold well-formed characters. A charming example of the type 
that is sure to be a welcome addition to the next collection it enters.
安南拾兩貿易銀條。 重378.89克。"嗣德"、"辛酉"、"平定"。保
存良好，石板灰色包漿濃厚，戳記縫隙之間輕微積土。 戳記深
打，字體飽滿。  品相迷人，必定能為集藏錦上添花。

$600-$800

   
44134
	ANNAM. Silver Lang Bar, CD (1859). Tu Duc. PCGS AU-55. 
KM-587; Sch-320B. Boldly defined with shimmering silver color 
in the open fields and golden toning accents around the characters. 
A RARE type in any quality, but especially so without limiting 
problems.
安南嗣德年造富安官銀壹兩銀條。 細節深打，銀色底板熠熠
生輝，圖文有金色包漿襯托。此版任何品相均屬罕見，不見瑕
疵。

$2,000-$3,000

   
44135
	ANNAM. Silver Lang Bar, CD (1859). Tu Duc. EXTREMELY 
FINE. KM-587; Sch-320C. Dimensions: 57mm x 24mm. Weight: 
37.82 gms. Painted inventory number “2-7-766” from the Detroit 
Money Museum (partially covered by Opitz’s collection number 
sticker “1808”). A RARE dated Lang bar, featuring a compelling 
deep gunmetal tone with a lovely sheen. All characters quite distinct 
and no damage or distraction aside from the collector’s ink, an 
attribute that only adds to its provenance and authenticity.
安南嗣德年造定祥官銀壹兩銀條。 尺寸：57毫米 x 24毫米，
重量：37.82克。底特律錢幣博物館藏品編號"2-7-766"（部分被
Opitz藏品編號標籤"1808"覆蓋）。此枚帶紀年的長條銀幣極為
罕見，迷人的深炮銅灰色，亮麗光澤覆蓋。字符均清晰可辨，
除藏家墨跡外，不見任何損壞或瑕疵，魅力倍增。

$1,000-$1,500
Ex: Charles J. Opitz Collection.
Ex: Detroit Money Museum Collection.
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44136
	ANNAM. Silver Lang Bar, CD (1860). Tu Duc. PCGS AU-55. KM-
588; Sch-323. A VERY RARE Lang bar, offering bold details and 
handsome brilliance, with only a limited touch of handling. A lovely 
representative that will doubtlessly command the attention of many 
specialists in the series.
安南嗣徳壹兩銀條。 非常罕見的壹兩銀條，細節深峻，光芒俊
俏，經手極少。必定能獲鐘情此系列的藏家垂青。

$1,000-$1,500

    
44137
	ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS AU-53. 
KM-494; Sch-320. Weight: 38.51 gms. A lovely and only limitedly 
handled representative, offering strong details and only light 
drawdown of the design elements.
安南嗣德年造價錢壹兩銀條。  重38.51克。經手極少，細節有
力，圖文磨損輕微。

$1,000-$1,500

    
44138
	ANNAM. Silver 2-1/2 Quan Bar, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS 
Genuine—Surfaces Smoothed, Unc Details. KM-509; Sch-343. 
Weight: 13.31 gms. Despite the noted smoothing, this example 
provides an excellent overall appearance through its lack of 
circulation, tremendous brilliance remaining among the protected 
areas, and some wondrous toning around the devices.
安南嗣德年造貳貫五陌銀條。 重13.31克。經修平但整體品相優
秀，不見流通痕跡，底板光澤充沛，圖文被動人包漿包圍。

$700-$1,000

   
44139
	ANNAM. Silver 1-1/2 Quan Bar, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS 
MS-62. KM-504; Sch-341. Weight: 7.96 gms. Obverse: “Nhat 
Quan Ngu Mach”; Reverse: “Tu Duc Nien Tao”. Far surpassing in 
preservation the standard example of this type, the present bar has 
rich color to compliment soft underlying brilliance and no signs of 
handling.
安南嗣德年造壹貫五陌銀條。 重7.96克。正面為"壹貫五陌"，
反面為"嗣德年造"。品相遠超同儕，包漿豐富，底光柔美，不
見經手痕跡。

$600-$900

   
44140
	ANNAM. Silver Quan Bar, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS MS-62. 
KM-502; Sch-340. Weight: 5.23 gms. This beautiful Uncirculated 
Quan Bar delivers a full allotment of details, with well formed 
characters and some soft colorful brilliance throughout.
安南嗣德年造價錢壹貫銀條。 重5.23克。精美未流通壹貫銀
條，字體飽滿，柔光遍佈。

$1,500-$2,500
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44141
	ANNAM. 1-1/2 Tien, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS MS-62. 
KM-420; Sch-358. Weight: 5.61 gms. Obverse: “Phu Tho Da Nam” 
(Prosperity, longevity and many sons); Reverse: “Tu Duc Thong 
Bao”. A beautiful Mint State example of this elusive type, displaying 
handsome retained luster and touches of charming tone throughout. 
The characters are bold and well formed, leaving this as a most 
charming example of the always popular type.
安南嗣德通寶富壽多男。 重5.61克。正面為"福壽多男"。反面
為"嗣德通寶"。原廠狀態，稀有版別。光澤俊俏，包漿迷人。
字體深峻飽滿，是此熱門版別中的佼佼者。

$4,000-$6,000

    
44142
	ANNAM. Tien, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS MS-62. KM-403; 
Sch-352. Weight: 3.72 gms. Far surpassing one’s expectations 
regarding the type, this nearly-Choice Tien is rich with retained mint 
luster, and soft glowing golden luster. A most alluring and appealing 
specimen that is worthy of much consideration from the many 
specialists in the popular series.
安南嗣德通寶一錢。 重3.72克。近精選狀態，遠超對此版的預
期。留有原光，金光柔和。深受歡迎的系列，藏家務必關注。

$2,000-$4,000

    
44143
	ANNAM. Tien, ND (1848-83). Tu Duc. PCGS MS-61. KM-403; 
Sch-352. Weight: 3.64 gms. A charming representative of the type, 
this Mint State minor presents a deep gunmetal gray nature paired 
with some iridescent toning and hints of brilliance scattered about 
the more protected areas.
安南嗣德通寶一錢。 重3.64克。原廠品相，令人怦然心動。槍
灰色包漿色澤較深，底板有虹彩點綴，深處閃爍光芒。

$1,500-$2,500

    
44144
	ANNAM. 60 Van, ND (ca. 1871). Tu Duc. Graded “86” by Hua Xia 
Grading Company. KM-397a; Sch-309. Weight: 15.3 gms. Obverse: 
“Tu Duc Bao Sao”; Reverse: “Chuan Luc Thap Van”. Nicely preserved 
and attractive, this handsome example displays lovely brassy patina 
with much of the naturally rough surface texture still intact.
安南嗣徳寶鈔準六十文。 重15.3克。正面"嗣德寶鈔"，反面"準
六十文"。保存佳，黃銅色包漿，大致保留天然粗糙質感。

$500-$700

    
44145
	ANNAM. Gold 4 Tien, ND (1888-1907). Thanh Thai. PCGS 
Genuine—Holed, AU Details. Fr-64A; KM-641; Sch-437. An 
EXTREMELY RARE gold issue of Thanh Thai, this lovely 4 Tien 
offers bold details limitedly handled, with the noted holes at 12 and 6 
O’clock. Despite this drawback, this piece offers the chance to acquire 
an example of a type that simply does not appear, with this being our 
first offering of this style and denomination.
安南成泰通寶四銭。 版別極其珍罕，鮮少面世。錢幣細節清
晰，鑄工精湛，雖於十二點及六點位置略有孔洞，然瑕不掩
瑜，無損其珍貴本質。此枚金幣為我司經手此版別及面值之首
例，誠為收藏越南錢幣之藏家不可多得之良機。

$5,000-$10,000
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44146
	ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1922). Khai Dinh. PCGS AU-58. 
KM-659. Weight: 37.43 gms. Obverse: “Khai Dinh Nien Tao” (made 
during the reign of Khai Dinh); Reverse: “Tinh Ngan Nhat Lang” 
(one Lang of silver). A well made and wholesome example with a 
rich cabinet grey hue and just a few marks keeping it from Mint 
State.
安南啟定年造精銀壹兩銀條。 重37.43克。正面"啟定年造"。背
面"精銀壹兩"，鑄打精良，濃厚灰調，零星點痕，將近原廠品
相。

$1,000-$1,500

    
44147
	ANNAM. Medallic Silver 2 Tien, ND (1916-25). PCGS Genuine—
Holed, AU Details. KMX-M4. Weight: 7.15 gms. Holed on both 
top and bottom, this example is originally as made to be worn as a 
decorative issue. With a rich gray cabinet toning, this piece is quite 
stunning.
安南啓定寶鑑二儀。 重7.15克。上下均有穿孔。此版是為裝飾
而鑄造。濃厚的灰色櫃藏包漿，頗為驚艷。

$600-$900

    
44148
	ANNAM. Medallic Silver 2 Tien, ND (1926-45). PCGS Genuine—
Holed, AU Details. KMX-M3.1. Weight: 7.47 gms. “Bao Chien” 
issue. Often holed as it was intended as a decorative piece, this 
example nevertheless delivers on both charm and appeal.
安南啓定寶鑑二儀。 重7.47克。"寶鑑"版。因多用作裝飾而常
見穿孔，悅目迷人。

$600-$900

AUSTRALIA

    
44149
	AUSTRALIA. Sovereign, 1914-P. Perth Mint. George V. PCGS 
MS-64. S-4001; Fr-40; KM-29. AGW: 0.2355 oz. A frosty Sovereign 
on the cusp of Gem status. Stunning orange-gold color with much 
brilliance.
1914-P年澳大利亞1英鎊金幣。珀斯鑄幣廠。 金重0.2355盎司。
霜化質感，與頂級只有一線之差。橙金色澤引人注目，光芒充
沛。

$700-$1,000
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AUSTRIA

Stunning Mint State “Lady in the Clouds” 100 Corona
令人驚嘆原廠品相"雲中女神"100 克朗

44150
AUSTRIA. 100 Corona, 1908. Kremnica Mint. Franz Joseph I. NGC PROOF-60. Fr-514; KM-2812. Mintage: 16,000. 
Commemorating the 60th year of the reign of Franz Joseph I. A lovely example of the supremely desirable early 20th Century issue, 
featuring the artful design showing Victory or Longevity holding a laurel crown aloft while perched on the clouds. The surfaces glow 
with a resolute brilliance, and only lights signs of friction consistent for the grade assigned. A masterful type, and one in enviable Mint 
State preservation.
1908年奧地利100 克朗精製金幣。克雷姆尼察鑄幣廠。弗朗茨-約瑟夫一世登基六十週年紀念幣，鑄造量僅16,000枚，設計精
美，極受藏家追捧。錢幣正面為勝利女神或長壽女神手持桂冠，佇立雲端，栩栩如生。錢幣表面閃耀著堅毅的光芒，僅有輕
微摩擦痕跡，與其評級相符。此枚錢幣鑄工精湛，品相完好，令人艷羨。

$8,000-$12,000
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BELGIUM

    
44151
	BELGIUM. Flanders. Chaise d’Or, ND (1346-84). Ghent or 
Mechelen Mint. Louis II de Male (the Bad). NGC MS-63. Fr-163; 
Delm-466. Weight: 4.49 gms. Obverse: Louis, holding sword and 
resting hand upon shield with lion, seated facing on ornate throne; 
Reverse: Ornate cross, with trefoils at ends, in quadrilobe; rosettes in 
quarters. An incredibly Choice example of the type, with glittering 
surfaces and sharp details—especially on the king’s face. A sure 
RARITY in this condition.
1346-84年比利時佛蘭德斯路易二世馬累金貴妃。根特或梅赫倫
鑄幣廠。 重4.49克。正面路易落座於華麗寶座，一手持長劍，
一手放於獅圖盾牌上。反面可見精美十字架，末端有三葉草，
置於四葉形內，四角均有花飾。精選狀態，幣面熠熠生輝，細
節銳利，國王臉部入木三分。如此狀態實屬罕見。

$3,000-$5,000

BOLIVIA

    
44152
	BOLIVIA. 8 Reales, 1809-PTS PJ. Potosi Mint. NGC MS-63. 
KM-84; Cal-1374. A beautiful Choice Mint State example, delivering 
a rich luster and boldly applied details. The sole finest certified 
example yet holdered by NGC, and as such, a specimen that deserves 
considerable attention.
1809PTS-PJ年玻利維亞雙柱壹圓銀幣。托西鑄幣廠。 此枚錢幣
品相上乘，達精選未使用狀態，幣面光澤瑩潤，圖案雕刻深
峻。經NGC鑒定，為目前評級最高的孤品，值得藏家重點關
注。

$700-$1,000

44153
NO LOT.

BRITISH NORTH BORNEO

    
44154
	BRITISH NORTH BORNEO. Cent, 1882-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. NGC SPECIMEN-64 Red. KM-2; Prid-12. The 
ONLY Specimen example given the “Red” designation by NGC. 
Unquestionably a near-Gem, it presents an exceedingly sharp strike 
with powerful, vibrant luster.
1882-H年英屬北婆羅洲洋元一分銅幣。喜敦造幣廠。 NGC評級
中唯一獲評"紅色"。近頂級狀態毋庸置疑。鑄打銳利有力，光
芒亮麗。

$600-$900

    
44155
	BRITISH NORTH BORNEO. Cent, 1894-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. PCGS MS-62 Brown. KM-2; Prid-21. A rather 
RARE date for this issue; PCGS record just one other example (also 
at MS-62 Brown). This coin portrays a solid strike on each side, full 
of detail and accented by a rich brown tone.
1894-H年英屬北婆羅洲洋元一分銅幣。喜敦造幣廠。 頗罕見的
日期，PCGS僅評兩枚，另一枚同獲MS-62棕色。兩面鑄打均有
力，細節完整，濃郁的棕色包漿襯托。

$700-$1,000

    
44156
	BRITISH NORTH BORNEO. Mint Error - Reverse Lamination — 
1/2 Cent, 1907-H. Birmingham (Heaton) Mint. Edward VII. NGC 
MS-64 Brown. KM-1; Prid-33. An impressive near-Gem example 
of the issue. The lamination error appears on the reverse field but is 
largely overshadowed by the crisp quality of the coin overall. Even 
cacao brown patina augments its charm.
1907-H年英屬北婆羅洲洋元半分銅幣。喜敦造幣廠。錯版幣。 
品相極佳，近頂級品相。背面見幣坯分層錯版，但總體而言，
錢幣鑄工精良，瑕不掩瑜。可可棕色的包漿更為迷人。

$600-$900
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44157
	BRITISH NORTH BORNEO. Labuk Planting Company. Copper 
Dollar Token, ND (before 1924). NGC PROOF-65 Brown. LaWe-
665; Prid-39. Full of rich brown color, this glossy Gem radiates with 
scintillating eye appeal.
1924年英屬北婆羅洲拉卜種植有限公司壹圓代用幣。 色澤濃
郁，光澤奪目，令人目眩神迷。

$500-$750

    
44158
	BRITISH NORTH BORNEO. Sandakan Tobacco Company 
Limited. Silver 50 Cents Token, ND (ca. 1886-96). NGC 
PROOF-61. LaWe-760A; SS-57B; cf. Prid-65. A beautiful and RARE 
silver token, delivering bright details, with vibrant blue tone and 
crisp details, with only a touch of handling across the surfaces. A 
most pleasing and appealing example that is certain to capture the 
attention of many.
1886-96英屬北婆羅洲山打根煙草有限公司50分銀代用幣。 此枚
銀質代幣精美絕倫，鑄造量稀少，細節清晰，藍色包漿活力十
足，僅有輕微經手痕迹，令人一見傾心，勢必在拍賣會上掀起
一番爭奪。

$2,000-$3,000

BULGARIA

    
44159
	BULGARIA. 100 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. 
Ferdinand I. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. cf. Fr-5 (for 
prototype); cf. KM-34 (same). National bank issue. An enticing and 
beautiful 100 Leva, delivering hard mirrored fields and deeply frosted 
devices, providing a charming and wholesome cameo contrast.
1967-68年保加利亞100列瓦後鑄金幣。索菲亞鑄幣廠。 保加利
亞國家銀行發行之100列弗，設計精美，極具吸引力。錢幣底板
光可鑒人，霜面圖文，鮮明浮雕反差，令人愛不釋手。

$3,500-$4,500

    
44160
	BULGARIA. 100 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. 
Ferdinand I. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. cf. Fr-5 (for 
prototype); cf. KM-34 (same). National bank issue. This entirely 
wholesome and lovely deeply cameoed restrikes delivers the 
classic design coupled with a high quality modern format. Visually 
impressive and deserved of much attention, as there are very little 
faults seen on this Superb-Gem specimen.
1967-68年保加利亞100列瓦後鑄金幣。索菲亞鑄幣廠。 後鑄
版，完美保留經典設計，同時展現出現代鑄幣技術的精湛工
藝。錢幣呈現出深邃迷人的浮雕效果，品相完好，極為罕見，
堪稱此評分中的佼佼者，值得藏家們的關注和珍視。

$3,500-$4,500

    
44161
	BULGARIA. 20 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. 
Ferdinand I. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. cf. Fr-6 (for 
prototype); cf. KM-33 (same). National bank issue. An appealing 
and nearly flawless 20 Leva, delivering sharp eye appeal, with deep 
frosting on the devices and hard mirrored fields.
1967-68年保加利亞20列瓦後鑄金幣。索菲亞鑄幣廠。 後鑄版，
保加利亞國家銀行發行，鑄工精美，近乎完美無瑕。錢幣清晰
銳利，浮雕深邃迷人，與鏡面底板形成鮮明對比，賞心悅目。

$800-$1,200

    
44162
	BULGARIA. 20 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. 
Ferdinand I. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. cf. Fr-6 (for 
prototype); cf. KM-33 (same). National bank issue. An exceedingly 
pleasing and supremely attractive nearly flawless 20 Leva, delivering 
sharp details and bold contrast between device and field. A simply 
lovely restrike issue.
1967-68年保加利亞20列瓦後鑄金幣。索菲亞鑄幣廠。 後鑄版，
保加利亞國家銀行發行，品相極佳，極具收藏價值。細節刻畫
入微，立體感十足，令人一見傾心。

$800-$1,200
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BURMA

   
44163
	BURMA. Tenasserim-Pegu. Cast Tin Unit, ND (ca. 17th-18th Centuries). ABOUT UNCIRCULATED. VC-110; Robinson-24. Obverse: 
Knotted dragon left, with protruding pointed tongue; Reverse: Jumble of obscure symbols. A likely emergency issue, this lovely and RARE 
example displays bold details with limited signs of any actual handling throughout. A specimen that deserves the attention of many collectors of 
South East Asian coinage. 
約17-18世紀緬甸錫幣。  正面吐舌龍首朝左，反面符號較難辨認。或是緊急發行，屬罕見版別。細節深峻，實際經手痕跡極少。必
定能獲東南亞錢幣藏家關注。

$500-$1,000

    
44164
	BURMA. Tenasserim-Pegu. Cast Tin Unit, ND (ca. 17th-18th Centuries). ABOUT UNCIRCULATED. VC-521. Obverse: Mythical Hintha 
bird facing leftwards raising its tail, and holding a leaf in its beak; Reverse: Stylized Burmese calligraphy. A VERY RARE Burmese unit featuring 
the Mythic Hintha bird, this pleasing example has nice surfaces with a touch of white oxidation being the only minor fault of note. 
約17-18世紀緬甸錫幣。 正面神鳥朝左，羽尾高豎，銜著一片葉子。反面可見緬甸文。非常罕見的神鳥圖緬甸幣。幣面頗佳，有輕
微白色氧化，但瑕不掩瑜。

$500-$1,000
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44165
	BURMA. 2 Mu 1 Pe (1/4 Mohur), CS 1228 (1866). Mandalay Mint. 
Mindon. NGC AU Details—Damaged. Fr-4; KM-20. On of the 
single RAREST Burmese issues, this most unusual denomination 
appears to have been produced with dies made in Calcutta and 
is somewhat of an enigma. Only a small number were produced, 
almost all of which show usage in jewelry inclusive of this piece with 
the noted damage. This piece is yet well detailed, with commendable 
and nearly unhandled details, with much presentability and charm 
throughout.
1866年緬甸半獅半龍2 Mu 1 Pe金幣。 最罕見的緬甸版別之一。
此特殊面值似是使用加爾各答的模具而鑄，令人不解。生產量
極少，幾乎全都用作珠寶首飾，本拍品也難逃此命運，亦因此
可見損傷。細節仍佳，幾乎未有精手痕跡，值得讚嘆。

$4,000-$6,000
Ex: Than Htun Collection.

    
44166
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
MS-63. KM-10. A very pleasing example of this alluring type, 
delivering sharp eye appeal and rich wholesome tone throughout.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 悅目品相，醇厚包漿
遍佈。

$1,500-$2,500

    
44167
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
MS-63. KM-10. An incredibly eye-catching Kyat in Choice Mint 
State. Admirably well-struck overall, the coin flaunts a rich palette of 
crimson, cobalt, and emerald hues enhanced by a brilliant lustrous 
gleam from the fields. A wonderful coin with a flamboyance that 
echoes that of a peacock, such as the one depicted on the obverse.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 精選原廠品相，引人
注目。整體鑄打佳，包漿濃郁，呈大紅、鈷藍及祖母綠色調，
底板光芒四射。艷麗色彩與孔雀圖相呼應，相得益彰 。

$4,000-$6,000
From the Felix Wu Htay Collection.

    
44168
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
MS-61. KM-10. An alluring Mint State Kyat, offering beautiful 
retained details, and deep toning throughout.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 原廠品相，鑄工精
妙，紋理清晰可辨，包漿渾厚溫潤，令人愛不釋手。

$800-$1,200

    
44169
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
Genuine—Scratch, Unc Details. KM-10. A charming Kyat that 
offers a lovely depiction of the central peacock motif and sharp 
legends. Evenly slate gray, its surfaces retain much luster and 
frostiness that attest to the coin’s uncirculated nature. A small 
scrape across the obverse accounts for the grade, but this flaw is 
mostly concealed by the peacock’s plumage and is the only notable 
shortcoming.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 中央孔雀圖活靈活
現，銘文銳利。均匀的石板灰色，表面光澤豐富，霜化完好，
呈未流通狀態。正面擦痕與評級相符，但被孔雀羽翎掩蓋，瑕
不掩瑜。

$700-$1,000

    
44170
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
Unc Details—Reverse Cleaned. KM-10. A crisp, brilliant example 
of this popular Burmese issue. Cleaning hairlines appear in the 
reverse fields, though these are somewhat obscured by the deep 
bluish tone there.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 品相亮麗，鑄打利
落。反面底板可見清洗絲痕，但部分被深藍色包漿遮蓋。

$500-$750
From the Felix Wu Htay Collection.
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44171
	BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
Unc Details—Stained. KM-10. This fresh Kyat evaded most any sign 
of handling, preserving a wonderfully well-defined strike as well as 
cartwheeling luster. Icy gray overall save for the spot of dark tone on 
the reverse noted on the holder.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 品相鮮麗，幾乎不見
經手痕跡，鑄打清晰，車輪光流轉。包漿以冰灰色為主，如評
級備註所示，反面局部有污漬。

$500-$750
From the Felix Wu Htay Collection.

    
44172
	BURMA. 5 Mu, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
AU-55. KM-9. This beautiful example exhibits a great strike in a 
commendable level of preservation. Some rich amber and cerise 
tones enliven the otherwise gray surfaces. A nice problem-free piece 
with a subtle sheen to its finish.
1852年緬甸孔雀5畝。曼德勒造幣廠。 品相完好，鑄工精良，
令人讚嘆。濃郁的琥珀色和櫻桃紅色點綴在灰色的幣面之上，
更顯生動。此枚錢幣保存完好，光澤細膩，實屬難得。

$700-$1,000

    
44173
	BURMA (Myanmar). Gold Mu (1/4 Tical), 1991. PCGS MS-63. 
Fr-Unlisted; KM-Unlisted. A SCARCE and pleasing issue of the type 
with reflective surfaces that give a Prooflike appeal.
1991年緬甸1/4 提卡金穆。 版別罕見，鑄造精美，幣面光亮如
鏡，極具精製幣的魅力。

$600-$900

    
44174
	BURMA (Myanmar). Kyat, 2005. PCGS MS-64. Fr-Unlisted; KMX-
Unlisted. A RARE emission made by the Central Bank. Minimal 
signs of handling are present and the current piece is rather pleasing.
2005年緬甸1緬元金幣。 由中央銀行發行，極為罕見。錢幣品
相完好，僅有極少的流通痕跡，十分精美。

$1,500-$2,000

CAMBODIA

    
44175
	CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS AU-50. KM-36. Thick planchet variety. Always a popular 
type, this Tical is a particularly enticing offering due to its great 
strike and wholesome preservation. The even ashen tone gives the 
coin an understated matte appearance. A beautiful piece worthy of a 
strong bid.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。烏東鑄幣廠。 厚坯版。備受歡迎，
鑄工精美，品相完好，更顯珍貴。均勻灰白色包漿展現出低調
的啞光質感。此精美絕倫，值得收藏家激烈競拍。

$2,000-$3,000

    
44176
	CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-36. 
Thick planchet variety. While displaying damage resulting from 
some unnatural patterns of tone, this Tical yields good allure, with 
sharp brilliance and good details throughout.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。烏東鑄幣廠。 厚坯版。因部分包漿
形態不自然而評為受損。光澤耀眼，通體細節清晰，魅力十
足。

$600-$900
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44177
	CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS Genuine—Bent, AU Details. KM-37. Thin Planchet Variety. 
Despite the noted bend, this example is pleasingly detailed, with a 
good presentability, and much desirability retained.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。烏東鑄幣廠。 薄坯版。雖有彎曲，
但細節怡人，品相姣好。

$1,000-$1,500

    
44178
	CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS EF-45. KM-37. Thin planchet variety. This pleasing example 
of the always popular type delivers rich details and charming 
brilliance throughout.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。烏東鑄幣廠。 薄坯版。 備受歡迎的
版別，細節豐富，光可鑑人。

$1,000-$1,500

    
44179
	CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS VF-35. KM-37. Thin Planchet Variety. A charmingly 
handsome example, delivering nicely retained details with good 
brilliance and even wear on the high elements of the design.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。烏東鑄幣廠。 薄坯版。細節保留得
當，光澤亮眼，圖文高處磨損均勻，品相俊俏。

$800-$1,200

    
44180
	CAMBODIA. Bronze 1/4 Tical Pattern, ND (ca. 1847). Uncertain 
Mint, possibly Phnom Penh. Ang Duong. NGC AU-55. KM-
Unlisted; Gad-Unlisted; Daniel-p. 114. A VERY RARE example 
of this unusual, seemingly locally-produced pattern issue, and one 
that stands as just the third observed by this cataloger. Some minor 
wear, deposits, and a small spot of corrosion removal on the upper 
left portion of the obverse are observed, but this specimen otherwise 
retains excellent overall detail.
1847年柬埔寨1/4提卡銀樣幣。 鑄造數量極其稀少，疑似為地方
鑄造之樣幣，目前僅現三枚。錢幣表面略有磨損和積土，正面
左上角有一處除鏽痕跡，但整體細節保存完好，實屬難得。

$1,000-$2,000

    
44181
	CAMBODIA. Silver 10 Centimes Essai (Pattern), 1860. Brussels 
(Wurden) Mint. Norodom I. PCGS SPECIMEN-63. KMX-E3A; 
Lec-17B; Gad-3. Weight: 14.11 gms. A VERY RARE and seldom 
encountered offering, this Choice specimen features a crisp, elegant 
strike and deep cabinet toning dominated by gunmetal gray, 
burnished amber and olive, and hints of cobalt. For completeness, a 
minor depression in front of the monarch’s neck, possibly the result of 
a strike-though, is noted.
1860年柬埔寨10分試鑄銀樣幣。 重14.11克。精選狀態，鑄打典
雅，深色櫃藏包漿以灰色為主，琥珀、橄欖與絲絲鈷藍點綴。
非常罕見而且品相難得。君主頸部有一輕微凹陷，或是鑄穿所
致。

$3,000-$6,000

    
44182
	CAMBODIA. 6 Fuang, ND (1885). Norodom I. PCGS Genuine—
Environmental Damage, VF Details. Daniel-100a. A RARE type 
that is not often auctioned. Presenting with a deep gray patina and 
wholesome strike, the noted damage only add intrigue to the piece.
1885年柬埔寨6 Fuang銀幣。諾羅敦一世。 罕見版別，市面少
見。深灰色包漿，鑄打完好，評級所述受損更添趣味。

$600-$900
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CANADA

    
44183
	CANADA. Dollar, 1948. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-
62. KM-46. A wondrous Canadian Dollar from the KEY DATE in 
this short issuance. Intensely brilliant and problem-free. Certain to 
attract some excited bids.
1948年加拿大1元。渥太華鑄幣廠。 關鍵日期，發行時間短
暫。無瑕品相，流光溢彩。必定能引起激烈競價。

$1,000-$2,000

CEYLON

    
44184
	CEYLON. Copper 1/48 Rupee Pattern, 1797. Birmingham (Soho) 
Mint. NGC PROOF-64 Red Brown Cameo. KM-Pn2; Prid-376 
(Bengal Presidency). An EXTREMELY RARE issue, particularly 
in this near-Gem quality. Sometimes described as a mule with a 
Presidency series issue of India, though this cannot be determined 
as they share a common reverse type with Ceylon. In any case, 
this proof specimen is an absolute joy to behold, with its gleaming 
reflective luster and well-struck matte detail. The fiery red coloration, 
lightly tinted with a plum tone, makes for a flamboyant presentation. 
The few marks are nearly imperceptible on this truly uncirculated 
survivor.
1797年錫蘭1/48盧比銅樣幣。伯明罕鑄幣廠。 極為罕見，近頂
級品相更是鳳毛麟角。有人認為它是印度殖民地系列錢幣的混
配，但由於其反面圖案與錫蘭錢幣相同，因此無法確定。無論
如何，整體賞心悅目，鏡面光澤和啞光細節相得益彰，令人嘆
為觀止。火紅主調，略帶梅子色包漿，品相華麗，幾乎不見任
何瑕疵，當之無愧的未流通品相。

$3,000-$5,000
Ex: David Vice Collection.

    
44185
	CEYLON. 48 Stivers (Rix Dollar), 1804. Adriaan Pieter Blume’s 
(Private) Mint. George III. PCGS MS-61. KM-77; Prid-7. Variety 
with no dot between “CEYLON” and “GOVERNMENT”. A lovely 
Mint State example, this example displays nice glossy surfaces, with 
sharp details and a general crispness and appeal that is often lacking 
on the type. Escaping the ravages of circulation, this wonderful 
representative is sure to gain much attention.
1804年錫蘭48 斯圖維爾。喬治三世。 。 "CEYLON"和 
"GOVERNMENT"之間無點。原廠品相，幣面油亮，細節銳利，
在此版中非常難得。不見流通痕跡，必定能獲藏家青睞。

$1,500-$2,000

    
44186
	CEYLON. Stiver, 1815. London Mint. George III. PCGS MS-64 
Brown. KM-81; Prid-91. A SCARCE offering in such an elevated 
Mint State grade, this near-Gem presents an abundance of brilliance 
and some hints of original red mixed with brown.
1815年錫蘭1史蒂弗。倫敦鑄幣廠。 珍罕上品，近乎完美無
瑕，光澤耀眼，隱約可見紅色與棕色交織的原始色彩。

$600-$900
From the Richard Margolis Collection.

    
44187
	CEYLON. Rixdollar, 1821. London Mint. George IV. PCGS MS-
63. KM-84; Prid-82. No doubt one of the more elite examples of 
the type that one will encounter, this tantalizing near-Gem provides 
wondrous steely gray toning with burnished amber accents sprinkled 
throughout. Meanwhile, a bit of a cameo nature upon the portrait of 
the monarch provides even more eye appeal.
1821年錫蘭1瑞克斯元。倫敦鑄幣廠。 此枚品相近完美，無疑
是同類錢幣中的佼佼者，其誘人的鋼灰色澤中點綴著些許古銅
色，令人嘆為觀止。與此同時，君主肖像的立體雕刻令整體更
為賞心悅目。

$1,500-$2,500
From the Richard Margolis Collection.
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44188
	CEYLON. Double Proof Set (4 Pieces), 1957. London Mint. All PCGS Certified. KM-PS3. A beautiful double proof set with the original box 
of issue featuring the below listed four pieces in enviable and handsome condition. 
1) 5 Rupees. Proof-66 Cameo. KM-126. 
2) 5 Rupees. Proof-65 Cameo. KM-126. 
3) Rupee. Proof-67 Cameo. KM-125.
4) Rupee. Proof-66 Cameo. KM-125
1957年錫蘭精製套幣。倫敦鑄幣廠。四枚。 雙精製套裝，附原盒。四枚狀態均佳。

1) 5盧比。獲評Proof-66 Cameo。

2) 5盧比。獲評Proof-65 Cameo。

3) 1盧比。獲評Proof-67 Cameo。

4) 1盧比。獲評Proof-66 Cameo。

$1,000-$1,500

CHILE

    
44189
	CHILE. 8 Reales, 1806-So FJ. Santiago Mint. Charles IV. PCGS VF-35. KM-51; Cal-1047. A pleasing example of this Chilean colonial crown. 
Fully struck and entirely wholesome, it displays a light dusty gray tone. Evenly circulated but lacking any real defects or distractions.
1806-SoFJ年智利壹圓銀幣。聖地亞哥造幣廠。 品相動人。鑄打完整，淺灰色包漿點綴。流通均勻，不見瑕疵。

$500-$750



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 292	 Stack’s Bowers and Ponterio

    
44190
	CUBA. Gold 100 Pesos, 1992. Havana Mint. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-75; KM-570. AGW: 1.00 oz. Mintage: 250. Struck 
to mark the 25th anniversary of the death of Ernesto “Che” Guevara. 
An essentially flawless example of this commemorative issue 
featuring an iconic portrait of the famous revolutionary. Strikingly 
fresh and free from tone.
★★★ Due to the United States’ embargo on Cuban manufactured 
items, this item is not eligible to be shipped to the United States. 
★★★
1992年古巴100比索精製金幣。哈瓦那造幣廠。 純金量：1.00
盎司。發行量：250枚。為紀念埃內斯托-"切"-格瓦拉逝世25週
年而鑄。這枚紀念幣完美無瑕，以這位著名革命家經典肖像為
題，鑄面亮麗，毫無氧化痕跡。

★★★ 由於美國對古巴製造商品的禁運政策，此商品不可運往
美國。★★★

$2,500-$4,000

    
44191
	CUBA. Gold 200 Pesos, 1993. Havana Mint. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-77; KM-543. Prehistoric Animals series: 
Apatosaurus. Mintage: 100. A RARE and popular issue that does 
not come up often, this animal-related specimen has the cross-over 
appeal of having a distinctive dinosaur tie-in as well. Extremely 
vibrant and radiant, and unrivaled at PCGS while residing at the 
precipice of perfection.
★★★ Due to the United States’ embargo on Cuban manufactured 
items, this item is not eligible to be shipped to the United States. 
★★★
1993年古巴200比索精製金幣。哈瓦那造幣廠。 史前動物系
列：雷龍。發行量：100 枚。此枚動物主題錢幣珍罕且備受歡
迎，其獨特的恐龍元素更添收藏價值。錢幣狀態極佳，光彩奪
目，為PCGS評級中之翹楚，近乎完美。

★★★ 由於美國對古巴製造商品的禁運政策，此商品不可運往
美國。★★★

$3,000-$4,000

    
44192
	CUBA. Gold 200 Pesos, 1993. Havana Mint. PCGS PROOF-68 
Deep Cameo. Fr-78; KM-544. Prehistoric Animals series: 
Chalicotherium. Mintage: 100. An elusive and enchanting type from 
a seldom-encountered animal-related series, this nearly-flawless 
example presents a great cameo nature upon both sides.
★★★ Due to the United States’ embargo on Cuban manufactured 
items, this item is not eligible to be shipped to the United States. 
★★★
1993年古巴200比索精製金幣。哈瓦那造幣廠。 史前動物系
列：爪獸。發行量：100 枚。此枚錢幣出自罕見的動物系列，
極為難得，近乎無暇，兩面皆呈現出精美的浮雕效果。

★★★ 由於美國對古巴製造商品的禁運政策，此商品不可運往
美國。★★★

$3,000-$4,000

    
44193
	CUBA. Gold 100 Pesos, 1993. Havana Mint. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-79; KM-537. AGW: 1.00 oz. Mintage: 100. Marking 
the 40th anniversary of the assault on the Moncada barracks. A 
flashy, eye-catching gold ounce featuring a bold portrayal of Cuba’s 
late dictator in stunning cameo contrast. A nearly perfect example 
from this Cuban commemorative series that is sure to please.
★★★Due to the United States’ embargo on Cuban manufactured 
items, this item is not eligible to be shipped to the United States. 
★★★
1993年古巴100比索精製金幣。哈瓦那造幣廠。 純金量：1.00盎
司。發行量：100枚。為紀念攻打蒙卡達兵營40週年而鑄。 光
彩奪目，深邃的浮雕鑄工描繪了這位已故古巴領導人的肖像，
立體對比效果極佳，是古巴紀念幣系列中的精品，令人愛不釋
手。

★★★ 由於美國對古巴製造商品的禁運政策，此商品不可運往
美國。★★★

$2,500-$4,000

CUBA
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FRANCE

    
44194
	FRANCE. 100 Francs, 1935. Paris Mint. PCGS MS-65. Fr-598; 
KM-880; Gad-1148; F-554. A lovely Gem 100 Francs, delivering 
bright luster with soft glowing brilliance and no immediate signs 
of handling or marking. A beautiful representative that is certain 
to command much attention as a tremendous example of the very 
popular Art Deco type.
1935年法國100法郎金幣。巴黎鑄幣廠。 品相完美，頂級品
相，散發柔和迷人的光澤，未見任何經手或瑕疵痕迹。作為裝
飾藝術風格的代表性藏品，其品相令人驚嘆，必將成為藏家們
追捧的焦點。

$800-$1,200

    
44195
	FRANCE. 100 Francs, 1935. Paris Mint. PCGS MS-64. Fr-598; 
KM-880; Gad-1148; F-554. A lovely near-Gem example of the always 
popular type, this handsome 100 Francs yields bright luster, with 
limited signs of handling and a tremendous eye appeal.
1935年法國100法郎金幣。巴黎鑄幣廠。 備受藏家青睞的經典
版別，品相上乘，近乎完美品相。光澤明亮，僅有輕微經手痕
跡，極具觀賞性。

$1,200-$1,800

FRENCH COCHIN CHINA

    

44196
	FRENCH COCHIN CHINA. Annam - France - French Cochin-
China. French Campaign in Cochin-China Bronze Medal, 1869. 
Paris Mint. PCGS SPECIMEN-63 Brown. Divo-458. Obverse: 
Bust of Napoleon III left; Reverse: Marianne riding a boat holding 
thunderbolt and imperial staff overtaking the Chinese Dragon. 
A RARE and attractive medal delivering a charming and quite 
evident imperial motif, with no evident signs of handling and deep 
glossy brown color throughout. A medal that will doubtlessly see 
much attention from collectors of Chinese, Vietnamese, and French 
numismatics, giving a unique crossover appeal.
1869年安南-法國-法屬交趾支那-中國。法屬交趾支那戰役銅樣
章。巴黎鑄幣廠。 正面：拿破崙三世左胸像；反面：瑪麗安手
持閃電和權杖，駕船於上，龍圖位於下方。稀有且精美的紀念
章，展現了明顯的帝國主題，沒有明顯的經手痕迹，通體呈現
深邃的光亮棕色。這枚紀念章無疑會吸引中國、越南和法國錢
幣收藏家的廣泛關注，迷人非常。

$2,000-$4,000
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44197
	FRENCH COCHIN CHINA. 10 Centimes, 1879-A. Paris Mint. PCGS MS-63. KM-4; Lec-17. Presenting a sharp, robust strike, this Choice 
minor also dazzles with immense lustrous brilliance.
1897-A年坐洋10分。巴黎造幣廠。 鑄造精美，圖案清晰銳利，同時散發耀眼奪目光澤，品相非凡。

$600-$900

Immaculate Gem Quality Pattern with Red Brown Color
完美無瑕頂級品相紅棕色銅樣幣

44198
FRENCH COCHIN CHINA. Copper Sapeque Pattern, 1870. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-Unlisted; Gad-
Unlisted; Lec-1. By: D. Uhlhorn. According to Lecompte this type was produced for an exposition, with an alleged mintage of 5. While 
this number must be higher, as there are 9 on the PCGS population report, there is no doubt as to the general RARITY of the type. This 
particular example, at its Gem grade level, is tied for finest certified. It is not difficult to see why PCGS bestowed such a lofty grade: the 
coin features an exceptionally sharp strike along with blinding coppery luster in the fields. Subtle violet tone accents the high points, 
helping to make this the loveliest example we have offered yet.
1870年法屬交趾支那嗣德通寶銅樣幣。 設計者：D. Uhlhorn。根據Lecompte的記錄，這款紀念章是為展覽而鑄，據稱發行量僅
為5枚。儘管實際發行量應當更多（PCGS數據庫中已有9枚的記錄），但其珍稀程度毋庸置疑。此枚品相頂級，與其餘數枚
並列冠軍分。圖文清晰銳利，銅質幣面閃耀奪目光澤，高鑄處淡淡紫色點綴，無疑是我司經手過的此版中最精美的一枚，高
評分當之無愧。

$5,000-$10,000
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FRENCH INDO-CHINA

Exceptionally Low Mintage Proof Piastre
發行量極低的精製坐洋壹圓銀幣

44199
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1889-A. Paris Mint. NGC PROOF-64. KM-5; Lec-271; Gad-34. Mintage: 100 (reported). An 
incredible stunner and great RARITY, this dazzling proof crown radiates with an exquisitely sharp strike and abundant brilliance, all 
while a delightful steely gray hue yields to some golden tinges at the peripheries.
1889-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎造幣廠。 發行量據稱僅有100枚。極為罕見的一版，驚艷四座。精致質感，熠熠生
輝。鑄打銳利，光芒四溢，鋼鐵灰色幣面，邊緣有絲絲金色點綴。

$25,000-$30,000
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44200
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1895-A. Paris Mint. PCGS 
MS-62. KM-5A.1; Lec-277. One of the RARER dates in the series 
when encountered in Mint State presentation, this Piastre delivers 
soft lustrous eye appeal, with deep tone scattered throughout. Only 
limitedly marked, and supremely attractive, this Piastre deserves a 
number of excited bids.
1895-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 罕見的原廠品
相，光澤熠熠，深色包漿點綴，賞心悅目。僅有少量痕跡，品
相極佳，預計將會引起藏家的激烈競拍。

$800-$1,200

    
44201
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1904-A. Paris Mint. PCGS MS-
63. KM-5A.1; Lec-287. Quite vibrant and scintillating, this Choice 
trade crown radiates with an abundance of brilliance and offers some 
tinges of goldenrod at the peripheries.
1904-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎造幣廠。 精選狀態，亮
麗動人。邊緣有金黃色點綴，光澤耀眼。

$800-$1,200

    
44202
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1906-A. Paris Mint. NGC MS-
62. KM-5A.1; Lec-289. A handsome example that delivers exciting 
toning of mottled golden complexion, with charming underlying 
luster throughout. A nice representative of the earlier and more 
elusive type.
1906-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 品相俊俏，包
漿迷人，呈斑駁金色，底光強勁，是早期罕見版式的佼佼者。

$600-$900

    
44203
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1907-A. Paris Mint. PCGS MS-
63. KM-5A.1; Lec-290. A beautiful Choice Mint State Piastre, with 
argent and shimmering luster.
1907-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 原廠品相，幣
面呈銀白色，光澤閃耀。

$600-$900

    
44204
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1908-A. Paris Mint. NGC MS-
63. KM-5A.1; Lec-291. A beautiful Piastre, offering crisp details and 
bright largely unmarked luster.
1908-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 品相上佳，細
節清晰可見，幣面光澤明亮，幾乎不見瑕疵，美不勝收。

$500-$800
From the BKingdom Collection.

    
44205
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1908-A. Paris Mint. NGC MS-
63. KM-5A.1; Lec-291. A glowing Choice Mint State example, with 
bright Mint luster and limited instances of handling and marking.
1908-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 精選原廠狀
態，光彩奪目，鑄模光澤如新，僅有極少許經手痕跡，實屬難
得。

$500-$800
From the BKingdom Collection.
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44206
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1910-A. Paris Mint. NGC MS-
61. KM-5A.1; Lec-293. Tied with just two others for the top spot 
in the NGC census, this enchanting trade crown radiates with an 
immense degree of brilliance luster and sports some subtle luster at 
the edges.
1910-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 此枚迷人的貿
易銀元以其卓越的品相位列 NGC 評級榜首，僅有兩枚同分，
其光彩奪目，邊緣隱約可見些許光澤。

$1,000-$1,500

    
44207
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1910-A. Paris Mint. PCGS 
AU-53. KM-5A.1; Lec-293. A more elusive date, particularly when 
preserved problem free as this specimen, the present example 
delivers attractive eye appeal, with limited signs of friction and 
handling consistent for the grade assigned.
1910-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 較罕，尤其是
如此優良的保存狀態，品相完好，經手和摩擦痕迹較少，與評
級相符，極具收藏價值。

$600-$900

    
44208
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1910-A. Paris Mint. NGC 
EF-45. KM-5A.1; Lec-293. Despite some evidence of handling, a 
pleasing and problem-free example of this KEY DATE.
1910-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 關鍵年份，雖
有經手痕迹，但品相完好，不見瑕疵。

$600-$900

    
44209
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1922-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-63. KM-5A.3; Lec-299. A sheening and alluring 
Piastre, with handsome luster and bright golden luster throughout. A 
lovely example that is certain to command much attention from the 
many collectors of the French Indo-China series.
1922-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。伯明翰(喜敦)造幣廠。 光彩
照人，明亮金色光澤令人一見傾心。品相精美，定能吸引眾多
法屬印度支那錢幣收藏家的目光。

$600-$900

    
44210
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1922-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-63. KM-5A.3; Lec-299. This handsome and 
appealing Choice Mint State Piastre yields vibrant details, with 
alluring tone and a lovely sharpness.
1922-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。伯明翰(喜敦)造幣廠。 俊俏
非常，細節生動，包漿迷人，光澤迷人。

$600-$900

    
44211
	FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1926-A. Paris Mint. NGC 
MS-63. KM-5A.1; Lec-302. A brilliant and alluring Choice Mint 
Piastre, this lovely representative yields good details, with charming 
brightness throughout.
1926-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 品相精美，鑄
造得當，細節清晰，光澤迷人。

$600-$900
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44212
	FRENCH INDO-CHINA. Hexadecagonal Copper-Nickel Sapeque 
Essai (Pattern), 1887. Paris Mint. NGC MS-65+. KM-E1; Lec-1; 
Gad-1. An exceptional and RARE pattern issue that stands as the 
only seen in the NGC census, this stunning Gem radiates with a 
great deal of lustrous brilliance.
1887年法屬印支安南當二銅鎳試鑄樣幣。 罕見的樣幣版
別，NGC評級中僅此一枚。頂級狀態，光芒四射。

$1,500-$3,000

    
44213
	FRENCH INDO-CHINA. Copper Nickel Piastre Essai (Pattern), 
1946. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-E43; Gad-37; Lec-
315. Mintage: 1,100. An appealing near-Gem example of this elusive 
specimen, offering alluring and reflective brilliance, along with sharp 
eye appeal throughout. A beautiful piece, and one for which we 
expect many bids.
1946年壹圓銅鎳試作樣幣。巴黎造幣廠。 鑄造量：1,100 枚。
品相近乎完美，光澤亮麗，圖文精美，極具收藏價值，預計將
會吸引眾多買家競拍。

$600-$900

    
44214
	FRENCH INDO-CHINA. Copper-Nickel Piastre Essai (Pattern), 
1946. Paris Mint. NGC SPECIMEN-63. KM-Unlisted; Lec-314; cf. 
Gad-37. Unadopted (single branch) type. A VERY RARE pattern 
issue, this specimen features the unadopted design, in the Liberty 
holds a single branch in her hand, rather than two. Steely gray in 
hue, with an abundance of brilliance.
1946年壹圓銅鎳試作樣幣。巴黎造幣廠。 未採納（單樹枝）
版。非常罕見的樣幣版別，此設計最終未被採納。自由神像手
持一條樹枝而非兩條。鋼鐵灰色，光澤充沛。

$3,000-$4,500

    
44215
	FRENCH INDO-CHINA. Copper-Nickel 50 Centimes Piefort 
Essai (Pattern), 1946. Paris Mint. NGC SPECIMEN-66. KM-
PE7; Lec-263. Mintage: 104. A RARE and enchantingly thick issue, 
this dazzling Gem radiates with steely gray brilliance and a sharp, 
provocative strike throughout.
1946年50分銅鎳製試作樣幣加厚版。巴黎鑄幣廠。 鑄造量僅為
104枚，極為罕見，厚度驚人，品相完美，品相頂尖，鋼鐵灰色
光澤，圖案清晰銳利，令人過目難忘。

$1,500-$3,000

    
44216
	FRENCH INDO-CHINA. Aluminum-Bronze Cent Essai 
(Pattern), 1940. Paris Mint. NGC MS-66. KM-E37; Lec-103; Gad-9. 
Sitting alone atop the NGC population report, this Superb Gem 
glistens with an abundance of opulent radiance and a crisp, sharp 
strike. Meanwhile, the brassy-yellow hue further entices and engages 
the gaze of the viewer.
1940年1分鋁銅試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 NGC評級中的唯一冠
軍分。頂級狀態，光芒閃爍，鑄打深峻。黃銅色包漿令人目不
轉睛。

$3,000-$5,000

    
44217
	FRENCH INDO-CHINA. Bronze 1/2 Centime Essai (Pattern), 
1935. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-66 Red Brown. KM-E27; Lec-
26; Gad-3. Tied with just five others for the top spot in the PCGS 
census, this staggering Gem provides an inordinate degree of mint 
red color throughout.
1935年半分黃銅試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 PCGS評級中的冠軍
分，僅五枚同分。頂級狀態，原廠紅光豐富。

$600-$900
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44218
	FRENCH INDO-CHINA. 50 Centimes, 1895-A. Paris Mint. 
PCGS EF-45. KM-4; Lec-257. A more elusive date in the series, this 
charming example delivers good details, with limited instances of 
handling and deep toning effuse throughout the surfaces.
1895-A年貿易銀圓坐洋半圓銀幣。巴黎造幣廠。 罕見年份，
品相良好，細節清晰，僅少量流通痕迹，幣面呈深邃迷人的包
漿。

$600-$900

    
44219
	FRENCH INDO-CHINA. 20 Centimes, 1900-A. Paris Mint. 
PCGS MS-64. KM-10; Lec-202. Possessing an extremely impressive 
and vibrantly iridescent palette, this toned near-Gem stands with 
exceptional eye appeal. Compare to a similarly toned minor, also a 
PCGS MS-64, that realized a total of $2,760 in our September 2021 
Hong Kong Auction (Lot # 29131).
1900-A年貿易銀圓坐洋20分銀幣。巴黎造幣廠。 色澤迷人，流
光溢彩，品相上乘，近完美級別，出彩非常。與此枚品相相似
的另一枚PCGS MS-64評級錢幣，曾在2021年9月香港拍賣會上
以2,760美元價格成交（拍品編號29131）。

$1,000-$2,000

    
44220
	FRENCH INDO-CHINA. 20 Centimes, 1922-A. Paris Mint. PCGS 
MS-66+. KM-17.1; Lec-222. This silver minor is undoubtedly eye-
catching at this Superb Gem grade level, made all the more striking 
by its richly mottled tone. The strike remains fresh and virtually 
untouched, while an ethereal glow emanates from the fields.
1922-A年貿易銀圓坐洋20分銀幣。巴黎造幣廠。 小輔幣，頂級
品相，斑駁包漿魅力迫人，過目難忘。幣面精美，不見瑕疵，
底光充沛。

$600-$900

    
44221
	FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-67. KM-9; Lec-150. Tied with just two others for the top 
spot in the PCGS census, this Superb Gem represents the pinnacle of 
beauty for the type, offering a sharp strike, robust luster, and a hint of 
golden toning on the obverse.
1911-A年貿易銀圓坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 此枚頂級珍品
與另外兩枚並列 PCGS 評級榜首，呈現同版的巔峰之美，鑄造
精美，光澤飽滿，正面帶有一絲金色包漿。

$600-$900

    
44222
	FRENCH INDO-CHINA. Sapeque, 1896-A. Paris Mint. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-6; Lec-12. A KEY DATE in the series, this 
near-Gem no doubt stands as one of the finest of the type that one 
can hope to encounter.
1896-A年大法國之安南當二。巴黎造幣廠。 此枚錢幣為該系列
的關鍵年份，近乎精鑄狀態，無疑是同類錢幣中的佼佼者。

$1,000-$1,500

    
44223
	FRENCH INDO-CHINA. Silver Piastre Essai (Pattern), 1931. 
Paris Mint. PCGS SPECIMEN-61. KM-Unlisted; cf. Lec-306. 
Struck in 0.900 silver. A cancelled trial with six perforations: two 
round, two semi-circular, and two square.
1931年壹圓版試作銀樣幣。巴黎鑄幣廠。 0.900純度白銀鑄造。
打六孔註銷，兩圓、兩半圓、兩方。

$2,000-$3,000
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44224
	FRENCH INDO-CHINA. Silver Piastre Essai (Pattern), 1931. 
Paris Mint. PCGS SPECIMEN-58. Lec-306.13. 0.900 Fine silver. 
This charming and most appealing Pattern Piastre delivers bright 
and wholesome appeal, with a charming appearance on account 
of the novel pattern of perforation cancellations. A RARE issue, 
and one deserving of much excitement from the many collectors of 
French Indo-China issues.
1931年壹圓版試作銀樣幣。巴黎鑄幣廠。 純度0.900，設計精美
絕倫，極具吸引力。錢幣品相完好，註銷打孔更為其增添一份
獨特的魅力。鑄造數量極為稀少，必將引起眾多法屬印度支那
錢幣收藏家的濃厚興趣。

$2,000-$3,000

    
44225
	FRENCH INDO-CHINA. Silvered Bronze 50 Centimes Essai 
(Pattern), “1” (1931). Paris Mint. NGC MS-65+. KM-E22; Lec-260. 
Possessing only the first digit in the date, this pattern issue delights 
with an enchanting array or iridescent toning across the obverse.
1931年50分鍍銀銅試鑄樣幣。巴黎鑄幣廠。 樣幣版，正面有虹
彩包漿，別具魅力。僅見日期的第一位數字。

$1,500-$3,000

    
44226
	FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 50 Centimes Essai 
(Pattern), 1936. Paris Mint. NGC SPECIMEN-65. KM-E28; Lec-
262. Surpassed in the NGC census by a mere single example, this 
tremendously impressive specimen remains intensely blast white 
and without toning, with a near-boundless array of luster radiating 
throughout.
1936年50分鋁製試作樣幣。巴黎鑄幣廠。 NGC第二高分，品相
極佳，通體潔白無瑕，光澤如新，令人嘆為觀止。

$1,000-$1,500

    
44227
	FRENCH INDO-CHINA. Silvered Bronze 20 Centimes Essai 
(Pattern), “19” (1931). Paris Mint. NGC MS-65. KM-E20; Lec-220; 
Gad-Unlisted. Very invitingly toned and attractively struck, this Gem 
dazzles with an opulent array of eye appeal.
1931年20分鍍銀銅試鑄樣幣。巴黎鑄幣廠。 鑄打動人，包漿令
人愛不釋手，頂級狀態，瑰麗非常。

$1,000-$2,000

    
44228
	FRENCH INDO-CHINA. Silvered Bronze 20 Centimes Essai 
(Pattern), “19” (1931). Paris Mint. NGC MS-65. KM-E20; Lec-
220; Gad-Unlisted. Offering a mostly argent-steely gray hue, this 
enchanting Gem also displays some burnished olive toning around 
the devices along with an intense degree of lustrous brilliance.
1931年20分鍍銀銅試鑄樣幣。巴黎鑄幣廠。 鋼鐵灰色，橄欖色
包圍圖文，流光溢彩，狀態極佳。

$1,000-$2,000

    
44229
	FRENCH INDO-CHINA. Silvered Bronze 10 Centimes Essai 
(Pattern), “19” (1931). Paris Mint. NGC MS-64. cf. KM-E20 (20 
Centimes); Lec-161; Gad-Unlisted. A VERY RARE pattern minor 
lacking the final two digits of the date, this enchanting specimen 
yields a highly inviting level of colorful toning.
1931年10分鍍銀銅試鑄樣幣。巴黎鑄幣廠。 非常罕見的樣幣
版，缺少年份中的最後兩位數。包漿色彩繽紛，目不暇給。

$750-$1,500
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44230
	FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 10 Centimes Piefort Essai 
(Pattern), 1945. PCGS SPECIMEN-64. KM-E38; Lec-184. An 
enchanting example of this double-thick pattern. Entirely white and 
brilliant, it will stand out in any collection of French Indo-Chinese 
issues.
1945年10分鋁試作加厚樣幣。巴黎鑄幣廠。 雙重加厚幣精美絕
倫，幣面潔白無瑕，光彩奪目，是法屬印度支那錢幣收藏中的
點睛之筆。

$700-$1,000

    
44231
	FRENCH INDO-CHINA. Copper-Nickel 5 Centimes Piefort Essai 
(Pattern), 1923. Paris Mint. NGC MS-63. KM-PE2; Lec-112; Gad-
11. A RARE and enticingly thick specimen, this Choice example 
offers a fairly balanced gunmetal gray hue across both sides.
1923年5分加厚銅鎳試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 罕見而動人的加
厚版，精選品相，槍灰色包漿點綴兩面。

$700-$1,000

    
44232
	FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 5 Centimes Piefort Essai 
(Pattern), 1946. Paris Mint. NGC PROOF-65. KM-E40; Lec-125. 
Tied with just three others for the top spot in the NGC census, this 
stunning Gem radiates with opulent flair and luster.
1946年5分加厚鋁製試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 NGC評級中的冠
軍分，僅三枚同分。頂級狀態，光澤華美。

$600-$900

    
44233
	FRENCH INDO-CHINA. Maillechort Centime Essai (Pattern), 
“19” (1931). Paris Mint. PCGS SPECIMEN-66. KM-Unlisted; 
Lec-102; Gad-Unlisted. A RARE unfinished-date pattern struck 
in maillechort, the stately Art Deco design rendered in crisp relief 
against shimmering luster from heavily polished dies. Quite elusive 
in so fine of a condition.
1931年百分之一鎳銀樣幣。巴黎造幣廠。 罕見未完成日期銅鎳
鋅合金樣幣，華麗的裝飾藝術設計，浮雕利落，使用高度拋光
的模具打鑄，熠熠生輝。精美狀態難得一遇。

$4,000-$6,000

GERMANY

    

44234
	GERMANY. Baden. Peace of Rastatt/300th Birthday of Margrave 
Gold Medal, 1955. PCGS SPECIMEN-64. Lorenz-2955. Weight: 
70.35 gms. Obverse: Margrave leading cavalry charge right, wearing 
ornamented armor; Reverse: Schloss Rastatt with dove above. An 
exceptionally appealing modern medal with a baroque flair, this 
lovely representative offers good charm and eye appeal. 
1955年德國拉施塔特和平條約/馬格雷夫誕辰 300 週年金樣章。 
重量：70.35克。正面：身穿華麗盔甲的總督率領騎兵向右衝
鋒；反面：拉施塔特城堡，上方有一隻鴿子。極具巴洛克風
格，精美絕倫，魅力十足，令人賞心悅目。

$8,000-$10,000
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44235
	GERMANY. Mainz. Goldgulden, ND (1372-90). Hoechst Mint. 
Adolf I von Nassau. NGC MS-65. Fr-1605. Obverse: Adolf, holding 
crozier, seated facing on Gothic throne; Reverse: Coat-of-arms 
within trilobe. The finest certified example at NGC or PCGS. 
A glistening example of a hammered issue, offering pale yellow 
surfaces and a fresh-from-the-mint look. This piece should no doubt 
draw attention from collectors across the globe.
1372-90年德國美因茨北達科他州戈爾登金幣。赫斯特鑄幣廠。 
正面：阿道夫手持牧杖，坐於歌特式王座之上，臉朝前方；反
面：三葉草中盾徽。NGC和PCGS評級中最高分的一枚。手打鑄
製，保存完好，淡黃色幣面宛若初鑄。毫無疑問，將會吸引全
球收藏家的目光。

$1,500-$2,000

    
44236
	GERMANY. Nurnberg. 2 Ducats, 1700-GFN (in chronogram). 
Nurnberg Mint. Free City. PCGS AU-55. Fr-1882; KM-259. One 
of the most popular gold German issues featuring the lamb that 
takes away the sin of the world, this Double Ducat demonstrates 
handsome details, with only limited instances of handling and 
retained brilliance. A more affordable but yet quite attractive 
example of the always demanded type.
1700年德國2杜卡特金幣。紐倫堡造幣廠。 德國最受歡迎的金
幣之一，正面為"除去世人罪孽的神的羔羊"，設計精美，細節
清晰，僅有輕微經手痕跡，光澤依然，卻不失其魅力，一直以
來都備受藏家追捧，性價比之選。

$2,000-$3,000

    
44237
	GERMANY. Nurnberg. Ducat Klippe, “1700”-CGL (in 
chronogram; 1746-55). Nurnberg Mint. Free City. NGC MS-62. 
Fr-1886; KM-258. A popular baptismal type featuring the agnus 
Dei (lamb of God), this nearly-Choice specimen presents a sharp, 
exquisite strike and exceptional brilliance radiating throughout.
1746-55年德國1杜卡特金幣。紐倫堡造幣廠。 受洗主題備受歡
迎，鑄有"神的羔羊"（agnus Dei），品相近乎無可挑剔。鑄工
精湛細膩，通體散發著耀眼光芒。

$2,000-$3,000

    
(2x Image)

44238
	GERMANY. Nurnberg. 1/32 Ducat, ND (ca. 1700). Nurnberg 
Mint. Free City. NGC MS-66 Prooflike. Fr-1897; KM-245. 
Incredibly popular on account of its extremely diminutive nature, 
this stunner radiates with an abundance of shimmering, glistening 
brilliance across each side.
1700年德國1/32杜卡特金幣。紐倫堡造幣廠。 此枚錢幣以其玲
瓏小巧之尺寸而聞名於世，錢幣兩面光彩奪目，令人嘆為觀
止。

$700-$1,000

    
44239
	GERMANY. Taler, 1598-HB. Dresden Mint. Christian II, with 
Johann Georg I & August. PCGS EF-45. Dav-9820; KM-(MB)-314. 
A charming example featuring the three brothers of Christian, 
Johann, and August; this Taler is nicely detailed and deeply toned. 
An impressive and wholesome example for the numerous specialists 
in the series.
1598-HB德國1塔勒。德累斯頓鑄幣廠。 克里斯蒂安、約翰和奧
古斯特三兄弟。鑄工精美，包漿濃郁，是該系列錢幣收藏家不
可多得的珍品。

$500-$750

GREAT BRITAIN

    
44240
	GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1711. London Mint. Anne. NGC MS-
63. S-3619; KM-522.1. A lovely Mint State Sixpence, offering clearly 
imparted details and a general richness to the piece. Handsome 
cabinet tone coats the surfaces, and rich brilliance is yet retained 
throughout.
1711年英國6便士。倫敦造幣廠。原廠品相，細節清晰，美不勝
收。櫃藏包漿覆蓋表面，底光綻放。

$700-$1,000
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44241
	GREAT BRITAIN. Crown, 1743 Year DECIMO SEPTIMO. 
London Mint. George II. PCGS AU-58. S-3688; KM-585.1. Roses 
in angles variety. A deeply toned and appealing example of this 
popular type, displaying a handsome allure, with good details and 
only the lightest traces of actual wear. An impressive and affordable 
example of this popular type.
1743年英國壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 四角有玫瑰版。包漿色
深，版別備受追捧。細節優秀，磨損微乎其微。人氣版別中性
價比較高的一枚。

$2,000-$3,000

    
44242
	GREAT BRITAIN. Great Britain-Mexico. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797-99). George III. NGC AU Details—Cleaned; 
Countermark: UNC Strong. S-3765; KM-633; Bull-1852. 
Authorized 9 March 1797. Countermark: Bank of England Type I; 
Raised bust of George III within oval indent. Applied to the obverse 
of a 1796-Mo FM Mexico bust 8 Reales of Charles IIII (IV) (KM-
109). A pleasing specimen with good details on the undertype and 
a boldly impressed countermark. Handling is limited, and the noted 
cleaning, while unfortunately, is not exceedingly unattractive. A nice 
example for the collector seeking a more affordable representative of 
the ever popular type.
1797-99年英國4先令9便士。 1797年3月9日發行。 戳記：英格蘭
銀行一型；喬治三世半身像，外有橢圓凹圈。加蓋於一枚1796
年墨西哥城鑄造的查理四世（卡洛斯四世）半身像8雷亞爾銀
幣（KM-109）正面。此枚錢幣品相優美，底板細節清晰，戳記
印壓深峻。經手痕迹甚少，雖經清洗，但整體觀感不俗。藏家
的性價比之選。

$600-$900
From the BKingdom Collection.

    
44243
	GREAT BRITAIN. Bronzed Copper Bank Dollar (5 Shillings) 
Pattern, 1804. Birmingham (Soho) Mint. George III. NGC 
PROOF-63 Brown. S-3768; KM-Tn1A: ESC-1934 (S). Variety with 
first leaf to center of “E” of “DEI” and stop after “REX”. A charming 
example in a Bronzed-Copper format, delivering rich glossiness and 
razor sharp application of details. An impressive example deserving 
of a great number of excited bids.
1804年英國5先令銅樣幣。 第一片枝葉延伸至”DEI”中”E”
的字母中央，且”REX”後帶點。錢幣呈古銅色，包漿瑩潤，
細節清晰如刻，刀工精湛，令人嘆為觀止。如此珍品，必然引
發熱火朝天的競價。

$1,000-$1,500
From the BKingdom Collection.

    
44244
	GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Birmingham 
(Soho) Mint. George III. PCGS MS-61. S-3768; KM-Tn1; ESC-
1925. This Mint State Bank Dollar features an impressive portrayal 
of the British king on its brilliant mottled gray surfaces. Decidedly 
problem-free with ample eye appeal.
1804年英國銀行5先令銀幣。伯明罕鑄幣廠。 原廠品相，斑駁
灰色光澤，英國國王肖像栩栩如生。品相無瑕，極具吸引力。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.
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44245
	GREAT BRITAIN. Crown, 1822 Year Tertio. London Mint. 
George IV. NGC MS-63+. S-3805; KM-680.2. A charming Mint 
State Crown, offering bright luster with pools of handsome rainbow 
toning seen in the open fields. Handling and hits are limited, and this 
piece is certainly amongst the better preserved Crowns of George IV.
1822年英國壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 原廠品相，光澤亮麗，底
板留白處可見俏麗的虹彩包漿。經手及磕碰極少，是喬治四世
銀元中保存較好的一枚。

$2,400-$2,800

    
44246
	GREAT BRITAIN. Crown, 1847. London Mint. Victoria. NGC 
AU-58. S-3882; KM-741. An alluring and charming specimen, 
delivering deep tone across the limitedly handled surfaces. An 
appealing example of this lovely Young Head crown.
1847年英國壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 品相動人，包漿深邃，幣
面經手痕跡極少。俏麗的年青頭像銀元。

$800-$1,200

    

44247
	GREAT BRITAIN. Victoria & Albert/The Great Exhibition Silver 
Award Medal Restrike, “1851”. PCGS SPECIMEN-64. BHM-2462; 
Eimer-1456. By W. & L. C. Wyon. Diameter: 77mm. Obverse: Jugate 
heads left of Albert and Victoria, laureate and with hair in bun; 
below, two dolphins swimming toward one another; ornamented 
trident head to right; Reverse: Britannia seated right, crowning 
figure of Industry kneeling left; figures of Africa, America, Asia, and 
Europe in background. An attractive and well made restrike with a 
rich cabinet toning with red and purples hues throughout.
1851年英國維多利亞和阿爾伯特展覽會銀樣章。後鑄。 直
徑：77毫米，正面左邊是維多利亞女王和阿爾伯特親王的並排
半身像，下面是兩尾面朝內的海豚，右邊是三叉戟； 反面可見
不列顛尼亞坐在右邊，將月桂花環授予工業擬人女性，被在其
身後的非洲、美洲、亞洲和歐洲女性人像注視。製作精良的後
鑄版，誘人品相，帶沉郁的窯藏包漿，呈紅紫兩色。

$1,000-$1,500
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Resounding Gem Jubilee Bust 5 Pounds
精美絕倫頂級品相登基紀念5英鎊

44248
GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. NGC MS-65. Fr-17; KM-11. Glistening with an exceptionally sharp 
strike and enticing brilliance, this stunner, featuring the newly-restyled jubilee bust of the queen, also displays a tinge of golden-orange 
toning for further flair. Though not uncommon to encounter in grades of Mint State, Gem preservation, as is the case here, is RARELY 
available, and generates massive interest in consideration when crossing the auction block.
1887年英國5英鎊金幣。倫敦造幣廠。 新風格的女王登基紀念頭像，鑄工精妙絕倫，散發著迷人光澤，並帶有一絲金橙色包
漿，更顯古色古香。雖然未流通狀態並非罕見，但保存如此完好之珍品，實屬鳳毛麟角，一旦現身拍賣場，必將引起藏家之
熱烈追捧。

$30,000-$35,000
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44249
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1895-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-1. Emanating from the 
desirable first year of issue, this popular trade issue features an 
enchanting array of colorful toning that reminds one of the most 
picturesque of sunsets. Hues of magenta, crimson, and cobalt dance 
in front of one’s eyes and allow this crown an opulent degree of 
stunning eye appeal.
1895-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 出自備受
追捧的首發年份，其迷人的彩色包漿，宛如一幅如詩如畫的夕
陽美景，洋紅色、深紅色和鈷藍色色彩交相輝映，美不勝收。

$1,000-$1,500

    
44250
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1895-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-1 var. (incuse B). Variety 
with raised “B”. An interesting variant in which the mintmark is 
in relief rather than incuse, this nearly-Choice specimen featuring 
enchanting and inviting toning throughout.
1895-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 凸「B」
版別。此版別鑄造精美，近乎上品，其獨特之處在於鑄幣標記
為凸印而非凹印，整體呈現出迷人的包漿。

$1,000-$1,500

    
44251
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1895-(B). Bombay Mint. 
Victoria. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-2. Variety 
without “B” mintmark. Emanating from the first year of issue, this 
Bombay product lacks the “B” and sports a rather deep and alluring 
level of toning throughout.
1895-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 此枚孟
買鑄幣廠出品，首發年份，無"B"鑄記，整體呈現迷人而深邃
的包漿。

$1,000-$2,000

    
44252
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1895-(B). Bombay Mint. 
Victoria. NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-2. Variety without 
“B” mintmark. An appealing nearly-Choice example of the type 
lacking the “B” mintmark, this beautiful representative offers sharp 
details and handsome luster throughout. Touches of alluring toning 
are yet present, with a general eye appeal to the surfaces.
1895-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 無"B"鑄
記，近乎精選品相，細節清晰，通體光澤迷人。幣面見些許誘
人包漿，整體觀感極佳。

$1,000-$2,000
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44253
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1896-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-3. This exceedingly Choice 
example flaunts its delicate, well-preserved strike amid a highly 
brilliant backdrop. Speckled with amber and champagne tones under 
a soft, satiny finish.
1896-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 品相極
佳，鑄工精美細膩，保存完好，底板光可鑑人。幣面琥珀和香
檳色包漿點綴，絲滑無比。

$3,000-$4,000
Ex: The Trident Collection.

    
44254
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897/6-B. Bombay Mint. 
Victoria. PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-4 var. (regular 
date). This radiant Trade Dollars bears a powerful strike that yields a 
well-defined overdate. Free from any serious handling, the surfaces 
retain a delightful frostiness. An elegant Mint State exemplar accented 
by mottled chestnut toning.
1897/6-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光彩滿
溢，鑄力深邃，騎字分明。不見明顯的經手痕跡，幣面霧光悅
人眼目。優雅的原廠品相，斑駁栗子色包漿點綴。

$1,500-$2,000

    
44255
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63+. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-4. Quite enchantingly 
toned, this Choice specimen glistens with great brilliance and a fairly 
sharp strike. A great overall example from the third year of issue.
1897-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 第三年發
行，品相上佳，包漿精美，光彩奪目，鑄造精美，細節清晰，
堪稱典範。

$700-$1,000

    
44256
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-(B). Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-5. This handsome and 
bright nearly-Choice Trade Dollar yields handsome retained luster, 
with light golden effervescence throughout.
1897-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 美觀大
方，光澤亮麗，近精選品相，保留了出廠時的迷人光澤，散發
著淡淡的金色光芒。

$600-$900

    
44257
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-(B). Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-5. An appealing Mint State 
Trade Dollar with handsome luster and a touch of retained peripheral 
toning.
1897-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 誘人的原
廠品相，幣緣處始帶原味包漿。

$600-$900
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44258
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6. A most appealing 
Choice Trade Dollar, delivering bold details and soft luster 
complimented by forceful toning at the lowermost peripheries.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 品相極
佳，細節深打，包漿溫潤，幣緣處色澤濃重，相得益彰，令人
賞心悅目。

$600-$900

    
44259
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6. An elegant Choice 
Mint State Dollar, delivering bold luster and wonderful eye appeal 
throughout.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 原廠狀
態，光澤強，品相精美。

$600-$900

    
44260
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. A charming and 
wholesome near-Gem example, delivering alluring luster, with 
entrancing eye appeal and lovely light toning.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 近頂級狀
態，品相完好，光彩照人，迷人光澤，令人一見傾心，淡淡的
包漿，更顯古樸典雅。

$700-$1,000

    
44261
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. A pleasing near-Gem 
specimen, this lovely Trade Dollar offers appealing brilliance, with 
refined luster and cartwheeling brilliance. Only limited hits are seen, 
and much appeal is yet present.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 近頂級狀
態，銀光出眾，僅見輕微碰痕，依然誘人。

$700-$1,000

    
44262
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-C. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-
10. Weak “C” variety. A toned and yet attractive example, despite 
the noted cleaning, this specimen is resolutely detailed, with limited 
signs of actual handling and marking. One of the most demanded 
types from the Trade Dollar series, and as such, a desirable and more 
affordable representative.
1900-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 弱 C 
版別。儘管此枚錢幣有清洗痕迹，但包漿自然，細節清晰，經
手和摩擦痕迹較少，依然不失為一件珍品。貿易銀元系列中最
受歡迎的版別之一，價格相對親民，值得收藏。

$800-$1,200
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44263
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC AU Details—Cleaned. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-10. 
Weak “C” variety. Far SCARCER than the usual Bombay issue for 
this date, this variety with a faint incuse “C” mintmark between 
Britannia’s foot and shield is sure to attract discerning collectors of 
the series. The noted cleaning is rather faint, preserving the coin’s 
excellent strike and luster.
1900-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 
淺"C"版。不列顛尼亞女神的腳和盾牌之間有一微弱的凹"C"鑄
記，遠較同一年份的普通孟買版珍罕，定能吸引眼光獨到的收
藏家。評級所示的清洗痕跡非常微弱，精美鑄工和光澤均得以
完好保存。

$700-$1,000

    
44264
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11. A glowing and alluring 
near-Gem Trade Dollar, offering brilliant luster with handsome 
peripheral toning and a beautiful luster largely uninterrupted by 
mark or hit.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，光澤亮麗，環形俊俏包漿，整體美觀大方，不見留痕或碰
痕。

$800-$1,200

    
44265
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11. Pleasingly detailed and 
attractive, this lovely Dollar delivers right luster and fully applied 
details with only minimal marking.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 細節精
美，鑄工精良，幣面光澤迷人，圖文清晰完整，僅有少量痕
跡，令人賞心悅目。

$800-$1,200

    
44266
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12. A late Victorian 
Trade Dollar of mesmerizing cartwheel brilliance. Some splashes of 
champagne tone heighten its rich appearance. A wholly satisfying 
near-Gem. Much less common than the Bombay issues for this date, 
with merely two finer examples noted by PCGS.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 維多
利亞時代晚期的貿易銀元，光彩奪目，令人目眩神迷。香檳色
包漿點綴，更顯富麗堂皇。近頂級品相，令人一見傾心。此版
式比同一年份的孟買版稀少，PCGS 評級中僅兩枚評級更高。

$1,500-$2,500
From the BKingdom Collection.
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44267
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12. A lovely Choice 
Mint exemplar, delivering rich details and a soft glowing luster. A 
more popular date in the series, and one that always captures much 
attention.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 品相
精美，細節豐富，光澤柔和，令人愛不釋手。該系列中較為受
歡迎的年份之一，總是能引起廣泛關注。

$1,000-$1,500

    
44268
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12. A right Mint State 
example, delivering soft brilliance, with light goldenrod tone and 
charming eye appeal. A lovely piece that is assured the excitement of 
many collectors of the series.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 原廠
品相，散發柔和光輝，淡雅金黃色澤，令人賞心悅目。此幣精
美絕倫，定能引起眾多藏家之熱烈追捧。

$800-$1,200

    
44269
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12. An appealing Mint 
State example of this more demanded date, offering bold details, and 
light tone throughout.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 鑄
於備受追捧的年份，細節清晰，色澤淡雅，原廠品相，不可多
得。

$700-$1,000

    
44270
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13. A radiant and 
supremely charming Trade Dollar, offering bright luster, and limited 
instances of contact or handling.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光彩照
人，魅力非凡，光澤亮麗，經手痕迹極少。

$600-$900

    
44271
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-C. Calcutta Mint. 
Edward VII. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-14. A stellar 
representative of the date gleaming with original luster and eye 
appeal. Armed with a warm glow and delicate frosty finish, the coin 
is sure to find numerous eager bids.
1902-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 此年
份的典型代表作，原光閃耀，賞心悅目。幣面光澤溫潤，霜光
點綴，定能吸引眾多藏家的目光。

$1,000-$1,500

    
44272
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-C. Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-14. An appealing 
nearly Choice specimen, offering bright luster, with limited instances 
of handling and much charm throughout.
1902-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 光澤
明亮，經手痕迹極少，處處流露迷人魅力。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.
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44273
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-C. Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-14. A lovely example 
of the more elusive Calcutta Mint Dollar, this pleasing specimen 
yields good vibrance, with handsome tone at the peripheries and 
sharp radiant allure. Some unusual adjustment marks are seen on the 
obverse, adding a touch of charm to the piece.
1902-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 加爾
各答造幣廠，品相精美，光澤躍動，環形包漿俊俏，閃耀迷人
光澤。正面有一些不尋常的調整痕跡，為其增添了一絲魅力。

$600-$900

    
44274
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903/2-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15 var. (regular date). 
Overdate variety. An impressive example of the SCARCE overdate, 
offering clear repunching on the date. The surfaces provide a nice 
compliment of luster, with good details at the peripheries, and signs 
of handling and marking are limited. An altogether impressive 
specimen.
1903/2-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 稀有的
騎字版，痕跡清晰可辨。幣面光澤宜人，幣緣細節精美，僅有
少量經手痕迹。一件令人印象深刻的藏品。

$600-$900

    
44275
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903/2-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15 var. (regular date). 
Overdate variety. A lovely Mint State example, displaying a clear 
overdate, with handsome glowing brilliance throughout.
1903/2-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 動人的
原始狀態，清晰的騎字，光澤透澈。

$600-$900

    
44276
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1904/3-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-55. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-16. Overdate variety. 
A bright, argent Edwardian Trade Dollar. The high level of originality 
allows a clear view of the subtle overdate.
1904/3-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 騎字
版。明亮的愛德華七世貿易銀元，銀白璀璨。原味十足，騎字
清晰。

$700-$1,000

    
44277
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1907-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-17. A beautiful nearly-
Gem example, with this lovely offering delivering sharp details and an 
alluring vibrance.
1907-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，細節銳利，光澤奪目。

$600-$900
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44278
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1907-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-17. A lovely near-
Gem specimen, offering bright luster and touches of handsome 
goldenrod tone at the peripheries.
1907-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，幣面光澤明亮，環形些許亮麗金色包漿。

$600-$900

    
44279
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19. A pleasing Trade 
Dollar, offering bright luster, with limited actual handling and sharp 
details throughout.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 令人愉悅
的一枚，光澤明亮，經手痕迹極少，細節清晰。

$700-$1,000

    
44280
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21. Brushing right up 
against the fine grain edge of Gem, this Trade Dollar offers good eye 
appeal, with rich and limitedly handled details.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，品相精美，細節清晰，經手痕迹極少。

$600-$900

    
44281
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21. This handsome near-
Gem, delivers entrancing luster, with wholesome blue color coating 
the uppermost portions of the flan. An appealing and alluring Dollar.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，幣面最上方誘人藍色覆蓋。

$600-$900

    
44282
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George V. 
NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21. This glowing and bright 
near-Gem delivers handsome argent luster, with a touch of crusty 
original toning at the lowermost peripheries.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光澤亮
麗，環形下方帶原味包漿。

$600-$900

    
44283
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21. Fully argent and 
possessing full cartwheeling luster, this Trade Dollar makes a solid 
representative of the date. This near-Gem is a delight to behold.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 銀白璀
璨，光彩奪目，是該年份的經典之作。近頂級品相，令人愛不
釋手。

$600-$900
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44284
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929/1-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26 var. (regular date). 
A handsome Trade Dollar with a clear overdate, this charming 
specimen yields good luster, with bold details and alluring charm.
1929/1-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 騎字明
顯，光澤佳，細節深。

$600-$900

    
44285
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George V. 
PCGS MS-66. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26. A stunning premium 
Gem, this lovely Dollar delivers entrancing luster, with appealing tone 
that perfectly compliments the wholesome surfaces. Signs of any mark 
are hard to come across, with a most alluring appearance throughout. 
A charming representative for the many specialists in the series.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 頂級品
相，美不勝收。光澤流轉，點綴完好幣面。幾乎不見任何留
痕，令人愛不釋手。資深藏家都會為之傾倒的一枚。

$2,000-$4,000

    
44286
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64+. KM-T5; Mars-BTD; Prid-26. This stunning trade 
Dollar delivers enchanting eye appeal, with a premium grade that 
falls just short of Gem as evidenced by the plus modifier.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 品相極
佳，近頂級品相，賞心悅目。

$600-$900

    
44287
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George V. 
NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26. A pleasing near-Gem, 
this handsome and exciting specimen offers appealing luster, with an 
argent appeal that ripples throughout.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光可鑑
人，灰色包漿，俊俏非常。

$600-$900

    
44288
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26. This handsome 
Choice Mint Dollar is richly toned, with a kaleidoscopic display of 
handsome color coating the surfaces.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 包漿豐
富，令人一見傾心。

$600-$900

    
44289
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-65. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27. A resplendent Gem 
with full cartwheeling luster beneath its frosty finish. Fully meriting 
its high grade, the coin lacks all but the faintest of marks. A subtle 
palette of amber and emerald tones enhance its eye appeal.
1930-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光彩奪
目，頂級狀態，霜面下車輪光綻放。品相極佳，幾乎不見瑕
疵，高評分當之無愧。淡淡的琥珀色和翡翠色調增添魅力。

$1,200-$2,000
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44290
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27. A bright and glowing 
near-Gem, this appealing Dollar delivers rich luster, with sharp eye 
appeal and much retained allure.
1930-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 光澤亮
麗，品相精美，極具吸引力。

$500-$750

    
44291
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George 
V. PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28. Standing on the 
precipice of Gem, this Trade Dollar glows with bright eye appeal 
and is sharply struck with a pleasing clarity to the details. Nicely 
shimmering and gleaming with luster, this example is among the 
elite of this date.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 近頂級狀
態，光彩照人，鑄造精美，細節清晰可辨。幣面光澤閃耀，是
該年份的佼佼者。

$600-$900

    
44292
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
PCGS MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28. An appealing near-
Gem specimen, with bold and lustrous beauty and soft amber toning 
throughout.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 近頂級狀態
的錢幣，圖文清晰，光澤奪目，通體呈現柔和的琥珀色澤，極
具吸引力。

$600-$900

    
44293
	GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28. A glowing near-Gem 
specimen, with bright luster and full details throughout.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 近頂級狀
態，光澤流轉，細節清晰。

$600-$900
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A Gem 1934 Trade Dollar
品相極佳1934站洋壹圓

44294
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1934-B. Bombay Mint. George V. PCGS MS-65. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-29. This penultimate 
date in the Trade Dollar series is counted among the most collectable KEY DATES. With a mere two examples graded finer by PCGS 
(both at MS-65+), this impressive Gem is an undisputed RARITY. The exquisite strike boasts sharp, unhandled detail engulfed by a 
rich frosty brilliance. A hint of tone enhances its allure without dimming the coin’s tremendous luminosity. A feast for the eyes and 
guaranteed a future spot within an advanced collection.
1934-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 是該系列倒數第二個年份，被認為是極具收藏價值的珍稀版別。PCGS 
評級中僅兩枚評級更高（均為 MS-65+），此枚頂尖藏品無疑是世間罕見。鑄工銳利，細節清晰，未有接觸痕跡，幣面霜光
滿載。一絲包漿更添魅力，絲毫無減其耀眼光芒。通體令人賞心悅目，是高級錢幣收藏的必然之選。

$7,000-$10,000
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44295
	GREAT BRITAIN. Great Britain - France. Franco-British Exhibition Gold Medal, 1908. Birmingham (Vaughton’s) Mint. NGC MS-65. 
Eimer-1903; BHM-3960. Weight: 18.73 gms. Obverse: Victory standing between Britannia and Marianne; Reverse: Peace standing before 
exhibition halls in background. A beautiful and most appealing Medal in 9 Carat gold, this lovely example awarded to “F.H. FAULDING & CO.” 
for “MILK EMULSION” displays lovely vibrance and a charming classical flair to the design. As such a pleasing example, we would expect much 
competition for this beautiful and alluring piece. Sold with the original case of issue.
1908年英國/法英展覽金章。伯明罕（沃頓）鑄幣廠。 重量：18.73克。正面：勝利女神站在不列顛尼亞和瑪麗安之間；背面：和平
女神站在展覽館前。一枚精美絕倫的9克拉黃金紀念章，頒發給"F.H. FAULDING & CO."，以表彰其在"乳液"方面的成就。這枚紀念
章設計精美，滿載古典氣息，光彩奪目。如此精美的藏品，相信會引起眾多藏家的激烈競爭。附原盒。

$4,000-$6,000

    
44296
	GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 2016. Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. S-L44; Fr-604; KM-1387B. Mintage: 906. 
AGW: 1.176 oz. An impressive and handsome flawless proof honoring the 90th Birthday of Elizabeth II, this wonderful piece offers the chance at 
a RARE modern issue.
2016年英國5 英鎊金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 發行量906枚。金重1.176盎司。俊俏的無瑕精製幣。伊麗莎白二世90歲誕辰紀念。罕見
的現代版別。

$2,800-$3,200



Session 5   Thursday, October 17, 2024, 10:00 AM HKT | Wednesday, October 16, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 317

GUADELOUPE

    
44297
	GUADELOUPE. Copper-Nickel Franc Essai (Pattern), 1903. Paris 
Mint. NGC MS-66. KM-E3; Lec-56; Gad-48. Despite featuring the 
adopted design for the regular coinage, this monumental Gem is 
differentiated from the issues intended for circulation by the addition 
of a cornucopia privy mark as well as “MCHOR” on the edge at 12 
o’clock. RARE and highly attractive.
1903年瓜德羅普島1法郎銅鎳試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 設計與
普通流通發行幾乎相同，但12點方向邊緣多出"MCHOR"及豐裕
之角標記。罕見而且備受歡迎。

$700-$1,000

GUATEMALA

    
44298
	GUATEMALA. 8 Reales, 1781-NG P. Nueva Guatemala Mint. 
Charles III. PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. KM-36.2; 
Cal-1013. A solid example of the date, featuring a great strike with 
only moderate circulation wear. A small handful of tiny chopmarks 
allude to circulation in Asia, but these do little to diminish the coin’s 
clear detail. A matte charcoal accentuates the coin’s eye appeal.
1781-NG P年瓜地馬拉壹圓銀幣。新瓜地馬拉鑄幣廠。 品相上
佳，鑄造精美，僅輕微流通磨損。幣面有少量戳記，表明此枚
曾在亞洲流通，但瑕疵無損整體細節。啞光炭黑包漿更添魅
力。

$500-$750

    
44299
	GUATEMALA. 8 Reales, 1800-NG M. Nueva Guatemala 
Mint. Charles IV. NGC AU-55. KM-53; Cal-893. Enticing and 
approaching Mint State, this lovely 8 Reales yields strong details with 
good underlying luster and handsome colorful toning throughout. 
An appealing and impressive representative.
1800-NG M年瓜地馬拉雙柱壹圓銀幣。瓜地馬拉造幣廠。 此枚 
8 雷亞爾品相完好，近乎全新，細節清晰，光澤亮麗，包漿自
然，色彩豐富，令人賞心悅目，極具收藏價值。

$600-$900

HEJAZ

    
44300
	HEJAZ. 1/2 Rial, AH 1348 (1929/30). Mecca Mint. Abd Al-Aziz 
Bin Sa’ud. NGC AU-55. KM-11. An elusive KEY DATE in the 
Hejaz and Nejd series, this example is only lightly circulated, with 
handsome details and much retained eye appeal.
1929年沙烏地阿拉伯漢志和內志1/2裡亞爾。聖城麥加鑄幣廠。 
此枚錢幣是希賈茲與內志系列中的重要稀有年份，流通痕迹較
少，細節清晰，品相完好，極具收藏價值。

$600-$900
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HUNGARY

Choice Proof 100 Korona with Rich Frosting on the Devices
霜面圖文精製幣100 克朗

44301
HUNGARY. 100 Korona, 1907-KB. Kremnica Mint. Franz Joseph I. NGC PROOF-63. Fr-256; KM-490. Nicely frosted centers 
provide a handsome contrast between the mirrored rims, with this piece standing as one of the most popular gold issues of the 20th 
Century. A lovely example that certainly captures immediate attention and is amongst the most beautiful of the type we have offered.
1907-KB年匈牙利100 克朗金幣。克雷姆尼察鑄幣廠。 環形鏡面，中央霜化圖文，對比鮮明。20 世紀最受歡迎的金幣之一，
引人注目，我司經手過的同版中最出類拔萃的一枚。

$8,000-$12,000
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44302
	INDIA. Medieval Dynasties. Kadambas of Goa. Pagoda, 1050-80 
or 1104/1147/48. Jayakeshi I or II. ANACS MS-62. Mitch-237; 
Chattopadhyaya-142. An attractive example of this elusive type, and 
our first offering of a piece from the Kadambas of Goa, this Mint 
State example is beautifully struck and retains a nice mint luster 
throughout. An example that is certainly of the highest quality, and a 
medieval Indian type that will capture much attention.
1050-80年印度1寶塔金幣。 世間罕見，首次經手戈卡達姆巴王
朝的錢幣，原廠品相，鑄造精美，迷人光澤出眾。高評難得，
中世紀印度錢幣引人注目。

$1,800-$2,300

    
44303
	INDIA. Medieval Dynasties. Western Gangas. Gangas of Talakad. 
Pagoda, ND (1100-1327). NGC MS-63. Fr-288; Mitch-702. A 
pleasing Choice Mint State example of the ever popular type, 
delivering bold lustrous beauty and charming details throughout. A 
most pleasing example for the many collectors actively pursuing an 
example of this type for their collections.
1100-1327年印度中世紀王朝西恒河1寶塔。 原廠品相鑄造精
美，光澤迷人，細節絲絲不苟，是此版的經典之作。令藏家心
動的一枚。

$1,000-$1,500

    
44304
	INDIA. Sultans of Delhi. Tanka, AH 791 (1388/89). Hadrat Delhi 
Mint. Firuz Shah Zafar. NGC Unc Details—Spot Removed. GG-
D545 (RR). An EXTREMELY RARE Gold issue of Firuz Shah Zafar, 
this handsome piece offers bold details, with no immediate signs of 
circulation and much charming eye appeal. Despite the noted spot 
removal, a pleasing specimen for any collector of Sultanate coinage 
seeking an example from this ruler.
1388/89年印度1坦卡。哈德拉德里造幣廠。 極罕見的菲魯茲-沙
阿-扎法爾金幣。品相俊俏，細節深峻，不見明顯流通痕跡，賞
心悅目。曾移除斑點，鐘情蘇丹錢幣的藏家如欲尋找此統治者
的錢幣萬勿錯過。

$1,000-$1,500

Appealing Heavy Mohur with  
Punchmarked Date

日期吸引帶戳印莫胡爾

    
44305
	INDIA. Mughal Empire. Heavy Mohur, IE 30 (1585/6). Akbar. 
ABOUT UNCIRCULATED Details. Test Marks. Fr-730F; 
KM-119A.2; Liddle-G-27. Weight: 11.99 gms. An EXTREMELY 
RARE emission of Akbar from the thirtieth year of his reign, this 
anonymous Mohur delivers an enchanting story to match the 
splendid beauty of the piece. Akbar introduced the Ilahi style coinage 
in the 30th year of his reign, and this piece represents amongst the 
earliest Ilahi style coinage produced. The style is beautiful, with the 
Ilhai inscription rendered with particular attractivity. The actual 
handling is limited, with only light wear on the surfaces, and a few 
punches on the edge. The “30” countermark is bold, and offers an 
intriguing history as a post mint correction to the oversight of not 
playing the Ilhai era date that would be somewhat common on 
Akbar’s later coinage. For completeness, we note that both NGC and 
PCGS have declined to encapsulate this example, NGC citing altered 
surfaces and PCGS for ineligible type. Nevertheless, we believe 
this to be a genuine representative from the reign of Akbar, and 
this Mohur offers the chance for any advanced collector of Mughal 
coinage to add to their holdings.
1585/6年印度1莫胡爾。 重量：11.99克。這枚阿克巴大帝統治
第三十年的莫卧兒金幣極為罕見，在誘人品相下記載了一段迷
人歷史。阿克巴大帝在其統治的第30年引入了伊拉希風格的鑄
幣，這枚錢幣是早期伊拉希風格鑄幣的代表作之一。這種風格
精美絕倫，伊拉希銘文尤為引人注目。這枚錢幣實際流通痕迹
有限，表面僅有輕微的磨損，幣緣有幾個戳記。"30"字樣的加
蓋清晰可見，此加蓋源於在鑄造後為彌補沒有標明伊拉希紀年
日期的疏忽而後來加上，而伊拉希紀年日期在阿克巴後期的鑄
幣中很常見，耐人尋味。需要說明的是，NGC和PCGS都拒絕對
這枚錢幣進行評級，NGC認為其幣面經過改動，而PCGS則認為
其類型不符合評級標準。儘管如此，我們相信這是阿克巴統治
時期的真品，對於任何莫卧兒王朝錢幣的高級收藏家來說，均
屬絕佳的收藏機會。

$10,000-$15,000

INDIA
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44306
	INDIA. Mughal Empire. Rupee, IE 44 (1599). Ahmadabad Mint. Akbar (the Great). NGC MS-63. KM-93.2. A glittering Choice example, 
fully argent with compelling sharpness of strike across both sides. The beautiful flowing script is highly legible and well-centered. This 
wholesome piece will have no trouble attaining bids from quality-conscious collectors.
1599年印度1盧比。 銀光閃閃，鑄面深邃清晰，圖文精美流暢，銘文鑄打清晰端正，堪稱完美無瑕，定能獲得資深藏家的青睞。

$600-$900

Impressive Heavy Mohur of Jahangir
重量級賈漢吉爾大帝莫胡爾

44307
INDIA. Mughal Empire. Heavy Mohur, AH 1018 Year 4 (1609). Agra Mint. Jahangir. NGC AU Details—Bent. Fr-755; KM-185.1. 
A RARE example of the Heavy Weight Mohur, with this example displaying good details and limited actual circulation throughout. 
Despite the noted bend, an appealing example that is certain to command the attention of many.
1609年印度1莫胡爾金幣。阿格拉造幣廠。 罕見的重量級莫胡爾幣。細節出色，實際流通痕跡極少。雖有彎曲，但品相上
乘，必定引來不少關注。

$20,000-$25,000
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44308
	INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH XXXX Year 2 (1629) (Azar). 
Surat Mint. Shah Jahan I. NGC MS-66. Fr-787; KM-255.6. A 
stunning example of the Akola Hoard type, this Mohur presents 
entrancing luster and boldly preserved details that approach the 
upper echelon of what is possible on Mughal coinage. This example is 
tied with three others for the finest certified representative of the type, 
and offers the collector of Indian coinage a RARE chance at such a 
desirable issue in tremendous condition. 
This date was previously unknown until the discovery of a hoard along 
the river banks near the city of Akola. Stephen Album comments, “In 
1974, a hoard of gold coins was discovered along the riverbank near 
the city of Akola. It is believed the mohurs represented military pay 
sent from the mint at Surat to Mughal troops fighting near Golkonda. 
As the story goes, the courier rested with the troops at night in the dry 
riverbed. Suddenly premature monsoon rains filled the area and swept 
away the caravan - and with it the whole gold mintage of the Surat 
mint for that year. Perhaps this tale was invented to conceal what really 
had happened, most likely either loss or theft or some other egregious 
activity.” Shah Jahan was among the greatest patrons of Islamic 
architecture, leaving behind many grand structures constructed during 
his reign. Perhaps the most famous of these, the Taj Mahal, which Shah 
Jahan built out of love for his wife the empress Momtas Mahal. Located 
in Agra India, the Taj Mahal is a world heritage site and considered one 
of the seven wonders of the world.
1629年印度1莫胡爾金幣。蘇拉特鑄幣廠。 出自阿科拉寶藏，
光澤迷人，細節保存完好，堪稱莫卧兒鑄幣工藝的巔峰之作。
此枚錢幣與其他三枚齊名，並列為該類型中品相最佳之經認證
藏品，為印度錢幣收藏家提供難得的收藏機遇，將如此稀罕之
珍品收入囊中。此年份之莫卧兒金幣，此前從未被世人所知，
直至在阿科拉城附近之河岸發現了一批寶藏。史蒂芬-奧爾巴姆
曾言："1974年在阿科拉城附近的河岸發現了一批金幣寶藏。據
信，這些莫卧兒金幣乃蘇拉特鑄幣廠為戈爾康達附近作戰之莫
卧兒軍隊所鑄造之軍餉。傳聞，運送金幣之信使夜宿於乾涸之
河床，與軍隊一同休息。不料，季風驟至，洪水暴漲，淹没了
整片地區，商隊和蘇拉特鑄幣廠當年鑄造之所有金幣都被洪水
沖走。或許，這只是一個掩蓋真相之謊言，真正的原因很可能
是丢失、被盜竊或其他一些惡劣行徑。" 沙賈汗大帝，乃伊斯蘭
建築史上最偉大的功臣之一，在其統治期間，無數宏偉建築拔
地而起。其中最為著名者，當屬泰姬陵。沙賈汗大帝為表達對
愛妻泰姬-瑪哈爾之愛意，下令建造了這座舉世聞名之陵墓。泰
姬陵位於印度阿格拉，是世界文化遺產，被譽為世界七大奇跡
之一。

$2,000-$4,000

    
44309
	INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 1120 Year 2 (1708/09). 
Burhanpur Mint. Shah Alam I. NGC MS-62. Fr-820; KM-356.3. 
An appealing Mint State example featuring a full date on flan and 
exacting details complimenting the charming luster with a bright and 
wholesome allure. A tremendous representative that will doubtlessly 
capture the attention of the many collectors of Mughal gold.
1708/09年印度1莫胡爾金幣。布爾漢布爾鑄幣廠。 品相完好，
幣面紀年清晰完整，紋飾精美，光澤奪目，誠為上品。此幣一
出，必將引來無數莫臥兒金幣藏家之注目。

$2,000-$3,000

    
44310
	INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 1149 Year 19 (1736/37). Delhi 
(Shahjahanabad) Mint. Muhammad Shah. NGC MS-66. Fr-831; 
KM-439.4. A lustrous and well struck beauty, offering rich luster and 
sharply applied details throughout and no hints of major markings 
or flaws. The sole finest example of this date yet holdered by NGC, 
and as this example delivers a tremendous appeal that is seldom 
encountered on any type of Mughal Mohur.
1736/37年印度1莫胡爾金幣。德里鑄幣廠。 光澤耀眼，鑄工精
湛，細節清晰可辨，未見明顯劃痕或瑕疵。此枚金幣經NGC評
級，為該年份最高分的孤品，品相在莫卧兒金幣中亦屬罕見。

$1,500-$2,500

    
44311
	INDIA. Assam. Rupee, SE 1619 (1697). Rudra Simha. NGC EF-40. 
KM-41. This beautiful and most pleasingly RARE Rupee delivers 
handsome eye appeal, with only light to moderate circulation on the 
high design elements and a softy ruddy color throughout. Featuring a 
lion chasing a deer, this Rupee displays a striking motif, and as such, 
it is sure to command much attention as one of the highest highlights 
from the Assam series of coinage.
1697年印度1盧比。魯德拉-辛哈。 精美絕倫，中等流通，圖案
立體，色澤柔和紅潤，令人一見傾心。幣面雄獅追鹿，栩栩如
生，氣韻動人，堪稱阿薩姆邦錢幣系列中之翹楚，必將引來無
數藏家之青睞。

$5,500-$6,000
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Visually Stunning Bikanir Proof with Deep Cameo Contrast
浮雕精美層次分明比卡內爾精製幣

44312
INDIA. Bikanir. Rupee Restrike, 1892. Bombay Mint. Ganga Singh (under Victoria as Empress). PCGS PROOF-64 Deep Cameo. 
KM-72. This RARE proof restrike is immensely eye-catching. The impressive strike yields full mirrorlike reflectivity and delicate frosted 
devices. Almost fully blast-white with faint whisps of tone around the peripheries. A highly engaging Princely States issue in this near-
Gem level; the only example certified by PCGS.
1892年印度1盧比後鑄幣。孟買鑄幣廠。 罕見的精製後鑄幣引人注目。底板鏡面光澤，霜化圖文。銀白璀璨，環形淡色包
漿。誘人非凡的頂級土邦錢幣，亦是 PCGS 唯一認證的一枚。

$5,000-$10,000

    
44313
	INDIA. Hyderabad. 8 Annas, AH 1328 Year 43 (1909). 
Hyderabad Mint. Mir Mahbub Ali Khan II (under Edward VII 
as Emperor). NGC MS-65. KM-Y-39.2. A visually impressive and 
most wholesome Gem, providing an overtone of golden color, with 
retained underlying luster.
1909年印度8 安納斯。海得拉巴鑄幣廠。 品相完美，金光燦
燦，底光猶存，令人一見傾心。

$600-$900

    
44314
	INDIA. Hyderabad. 1/8 Ashrafi, AH 1329 Year 44 (1911). 
Hyderabad Mint. Mir Mahbub Ali Khan II (under George V as 
Emperor). NGC MS-66. Fr-1165; KM-Y-41.2. A pleasing premium 
Gem, offering bold luster and sharply applied details throughout. A 
wonderful representative of the ever popular and alluring type.
1911年印度1/8阿什拉菲金幣。海得拉巴鑄幣廠。 頂級珍藏，光
澤通透，細節畢現。永恆經典的魅力之作。

$1,000-$1,500
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44315
	INDIA. Hyderabad. Mint Error — Mirror Reverse Brockage — 2 
Annas, AH 1362 Year 33 (1943). Mir Usman Ali Khan (under 
George VI as Emperor). NGC AU-55. KM-Y-60. Displaying a clear 
reverse brockage, this appealing 2 Anna delivers a sharply impressed 
mirror image of the reverse on what would otherwise be the obverse. 
A charming and very striking mint error.
1943年印度2安娜。錯版幣。 正面位置可見清晰的反面圖文陰
打，銳利深峻。驚艷的一枚錯版幣。

$1,000-$1,500

   
44316
	INDIA. Jaintiapur. Rupee, SE 1712 (1790). Ram Simha II. NGC 
AU-55. KM-206. The sole finest representative of this elusive 
Jaintiapur type, the present offering maintains good eye appeal, with 
a bold strike and only limited signs of actual handling. Light color 
highlights the surfaces, and adds to the general eye appeal of the 
specimen.
1790年印度1盧比。拉姆-辛哈二世。 存世稀少，珍貴異常，鑄
工細膩，圖案清晰，僅有微不足道之流通痕跡，更顯其難得。
幣面隱泛淡淡光澤，更添幾分魅力。

$600-$900

    
44317
	INDIA. Mysore. Two Rupees, AH 1200 Year 4 (1786). Patan 
Mint. Tipu Sultan. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-
127. Despite the noted tooling, this example maintains good details 
and limited instances of actual circulation. An example that offers a 
presentable and affordable representative of the popular type.
1786年印度2盧比。帕坦鑄幣廠。 有工具痕跡但細節仍佳，實
際流通留痕極少。熱門版別中品相姣好而又具性價比的一枚。

$1,000-$2,000

    
44318
	INDIA. Mysore. Rupee, AM 1217 Year 7 (1788). Patan 
(Seringapatan) Mint. Tipu Sultan. PCGS MS-65. KM-126. A 
beautiful Gem Mint Rupee that stands as the sole finest graded 
representative, offering brilliant luster and handsome colorful toning 
at the lowermost peripheries. A tremendous Mysore example, and a 
piece without peer.
1788年印度1盧比。帕坦鑄幣廠。 亮麗的原廠品相，唯一冠軍
分，光澤俱佳，下幣緣動人彩色包漿點綴。精美絕倫，無可匹
敵。

$1,000-$1,500

    
44319
	INDIA. Tripura. Tanka, SE 1508 (1586). Rajadhara Manikya. 
PCGS AU-55. KM-97. Rather attractive, this limitedly handled 
example delivers a bold strike and only light evidence of drawdown.
1586年印度1丹卡。 經手痕迹極少，鑄造精美，僅輕微的凹
痕。

$400-$600

    
44320
	INDIA. Vijayanagar. Pagoda, ND (1509-29). Krishna Devaraya. 
NGC MS-63. Fr-357; Mitch-640. Weight: 3.38 gms. An appealing 
example of this ever popular type, delivering a bright luster, with 
boldly struck details and limited handling.
1509-29年印度1塔金幣。 此枚錢幣重 3.38 克，版別經典，深受
藏家喜愛。錢幣包漿瑩潤，圖案鑄造深峻，品相完好，實屬難
得。

$600-$900
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44321
INDIA. Portuguese India. 1/2 Rupia Prova (Pattern), 1952. Lisbon 
Mint. PCGS SPECIMEN-65. KM-Pr11; Gomes-E5.03. A stunning 
Gem specimen, this Prova yields bright luster and sharply struck 
details.
1952年葡萄牙屬印度1/2 普羅瓦盧比樣幣。里斯本鑄幣廠。 頂
級品相，驚艷無比。光澤耀眼，細節銳打。

$1,000-$1,500

    

44322
INDIA. Portuguese India. 1/4 Rupee Prova (Pattern), 1952. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-65. KM-Pr10. An alluring Pattern 
issue, this stunning Gem representative delivers a sharp strike and 
has bright gleaming luster throughout.
1952年葡萄牙屬印度1/4 盧比普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 樣
幣版，頂級狀態，鑄打銳利，光芒四射。

$1,000-$1,500

    

44323
INDIA. Portuguese India. Tanga Prova (Pattern), 1952. Lisbon 
Mint. PCGS SPECIMEN-64 Brown. KM-Pr12. An appealing Tanga 
Pattern, with deep color and generally sharp and attractive details.
1952年葡萄牙屬印度1坦噶普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 包漿
深邃，細節銳利動人。

$1,000-$1,500

   

44324
INDIA. Portuguese India. 3 Escudos Prova (Pattern), 1958. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-65. KM-Pr19. Presenting even soft 
nickel coloration with sharp designs and limited signs of handling.
1958年葡萄牙屬印度3 埃斯庫多普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 
柔和的鎳幣色澤，圖案清晰銳利，僅有輕微的經手痕迹。

$1,000-$1,500

    

44325
INDIA. Portuguese India. 30 Centavo Prova (Pattern), 1958. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KM-Pr16. A lovely 
and appealing 30 Centavos Pattern, this appealing representative has 
nice red brilliance throughout A less commonly encountered Prova, 
and an example that is deserving of many bids.
1958年葡萄牙屬印度30 森塔沃普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 30
分樣幣，紅光遍佈。較稀少的版別，必定引來此起彼伏的競
價。

$1,000-$1,500

    

44326
INDIA. Portuguese India. 10 Centavos Prova (Pattern), 1959. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-Pr20. A 
charming mostly Mint Red Portuguese Indian Pattern, with razor 
sharp details and a bright sheening luster.
1958年葡萄牙屬印度10 森塔沃普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 原
廠紅光佔據大部分幣面，細節纖毫畢現，光澤耀眼。

$1,000-$1,500
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44327
INDIA. Portuguese India. 10 Centavos Prova (Pattern), 1958. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KM-Pr15. A 
pleasing specimen with much mint Red throughout, with sharp 
details and alluring eye appeal throughout.
1958年葡萄牙屬印度10 森塔沃普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 原
紅光豐富，細節銳利，魅力非凡。

$1,000-$1,500

    

44328
INDIA. Portuguese India. 3 Escudos Prova (Pattern), 1959. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-Pr24. A beautiful 
Specimen Prova, this lovely 3 Escudos delivers rich luster and sharp 
eye appeal throughout.
1959年葡萄牙屬印度3 埃斯庫多普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 
光澤濃郁，極具魅力。

$1,000-$1,500

    

44329
INDIA. Portuguese India. Escudo Prova (Pattern), 1959. Lisbon 
Mint. PCGS SPECIMEN-65. KM-Pr23. A lovely Gem Prova Escudo 
with bright and wholesome luster throughout, and crisply laid details 
far outstripping business strikes of the type.
1959年葡萄牙屬印度1 埃斯庫多普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 
幣面亮麗，光澤連綿，細節清晰利落，遠超平常流通鑄打。

$1,000-$1,500

    

44330
INDIA. Portuguese India. 10 Centavos Prova (Pattern), 1961. 
Lisbon Mint. PCGS SPECIMEN-64 Brown. KM-Pr26. A 
wholesome and alluring Prova issue, with warm milk chocolate 
color, with sharp details and much allure.
1961年葡萄牙屬印度10 森塔沃普羅瓦樣幣。里斯本鑄幣廠。 暖
巧克力棕色包漿，細節銳利，美輪美奐。

$1,000-$1,500

    
44331
	INDIA. British East India Company. Rupee Restrike, 1835.-(C). 
Calcutta Mint. Victora. NGC PROOF-62. KM-450.2; S&W-1.43; 
Prid-38. This pleasing Restrike Rupee delivers a bright appeal, with 
sharply applied details and crisp well formed rims. A lovely type that 
is elevated to a new elite level when seen in this format.
1835-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 鑄工精
美，細節清晰，幣緣銳利工整，品相上乘，實屬難得一見之佳
品。

$1,000-$1,500

    
44332
	INDIA. British East India Company. Rupee Restrike, 1835.-
(C). Calcutta Mint. William IV. NGC PROOF-62. KM-450.2; 
S&W-1.43; Prid-38. Type D/4: dot after date and with raised “F”. A 
charming and elusive proof restrike, this pleasing example delivers 
rich and deep tone, along with enticing luster and pleasingly struck 
details.
1835-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 D/4
型：日期後有點，凸起"F"。少見而迷人的精製幣後鑄，包漿濃
郁深沉，光澤流轉，細節優秀。

$1,800-$2,400
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Impressive Mule Restrike Issue
引人入勝後鑄混配

44333
INDIA. British East India Company. Mule Rupee Restrike, 1835.-(C). Calcutta Mint. William IV. NGC PROOF-62. cf. KM-Pn11 
(for obv.) & KM-450.2 (for rev.); S&W-1.30; Prid-Unlisted. Pattern obverse muled with currency reverse. A VERY RARE restrike mule. 
Preserved in a nearly-Choice state, the coin features a silky proof finish in a uniform steely gray, save for a spot of burnished tone on the 
reverse. This highly engaging specimen should not escape the notice of specialized collectors of the series.
1835-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 正面樣幣反面流通版模具配搭，屈指可數的後鑄混配。幣面絲滑鋼灰
包漿均勻，鏡面底板，僅反面見一處包漿。引人入勝，定能吸引資深藏家的目光。

$10,000-$15,000
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44334
	INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee Restrike, 1835.-
(C). Calcutta Mint. William IV. NGC PROOF-62. KM-449.2; 
S&W-1.59. Type 3/C: dot after date, raised “F,” and 19 berries in 
wreath. A charming proof restrike, delivering bright luster and good 
details, with evident brushing accounting for the assigned grade.
1835-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 第三
類/C型：日期後有點，"F"字凸起，嘉禾中19粒莓果。光澤明
亮，細節清晰，略有刷痕，但不掩其珍貴。

$1,000-$1,500

    
44335
	INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1835.-(C). 
Calcutta Mint. William IV. NGC PROOF-62. KM-448.6; S&W-
1.70. An appealing example of the popular type rendered in an 
attractive Proof Restrike format, with bold details and a general 
clarity to the surfaces. As such a pleasing representative, we expect 
many excited bidders for this lovely specimen.
1835-(C)年印度1/4盧比精製幣。加爾各答鑄幣廠。 精製後鑄
幣，設計精巧，鑄工精良，圖案清晰可辨，品相上乘，定能吸
引眾多藏家競相收藏。

$750-$1,500

    
44336
	INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee Restrike, 1835.-
(C). Calcutta Mint. William IV. NGC PROOF-62. KM-448.6; 
S&W-1.70; Prid-92. Type C/4: dot after date, raised “F”, with 18 
berries in wreath. A charming proof restrike, delivering handsome 
reflectivity beneath deep tone that is seen across the surfaces.
1835-(C)年印度1/4盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 C/4
型：日期後有點，凸起"F"，花環內有18枚莓果。精製後鑄，鏡
光四射，幣面可見深色包漿。

$1,200-$1,800

    
44337
	INDIA. British East India Company. 1/2 Anna Restrike, 1835-
(B). Bombay Mint. William IV. NGC PROOF-65 Red. KM-447.1; 
S&W-1.81. A tremendous Proof Restrike, offering brilliant and 
glowing luster, with deep red color throughout and lovely eye appeal, 
with no immediate signs of hairlines or handling under the lacquer.
1835-(B)年印度1/2安娜。孟買造幣廠。後鑄精製幣。 此枚精製
後鑄幣，光華璀璨，色澤紅潤，品相完美，漆面完好無損，不
見髮絲痕，實屬難得一見之珍品。

$1,500-$2,000
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Very Rare Proof Struck with William IV Obverse  
& Victoria Reverse Dies

珍稀無比威廉四世/維多利亞女王混配後鑄精製幣

44338
INDIA. British East India Company. Mule Rupee Restrike, 1840.-(B). Bombay Mint. William IV. NGC PROOF-62. cf. KM-450.5 
(for Calcutta Mint); S&W-1.49A. A stark mule restrike, coupling the Obverse for a William IV Rupee, with the reverse of an 1840 Rupee 
for Victoria, dated after the death of William. The elegant surfaces display refined and bright luster that plays well underneath the rich 
and deep toning. An example that should doubtlessly command the attention of the numerous collectors of British Indian coinage.
1840-(B)印度1盧比。後鑄。孟買造幣廠。錯版幣。 混配後鑄，正面為威廉四世盧比，反面為1840年維多利亞盧比，威廉逝世
後日期。幣面典雅，深邃而濃郁的包漿之下綻放光澤。收藏英屬印度錢幣的藏家務必關注。

$18,000-$24,000

    
44339
	INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-61. Fr-1595; KM-462.1; S&W-3.7; Prid-22. Type 
A/1: dot after date, “W.W. in incuse,” plain 4, and with large date. An impressive and quite appealing example, this charming Mint State offering 
delivers bright luster with limited signs of handling consistent for the grade assigned. A most pleasing and magnetic example for the specialists 
in the series.
1841-(C)年印度1莫胡爾金幣。加爾各答造幣廠。 A/1型：日期後帶點，”W.W.”為凹印，普通”4”，大日期。原廠品相鑄造精美，
極具吸引力，光澤明亮，經手痕迹輕微，與評級相符。令藏家愛不釋手的一枚。

$10,000-$15,000
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44340
	INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. NGC Unc Details—Rim Filing. Fr-1595; KM-462.1; 
S&W-3.7; Prid-22. Despite the noted filing, which is rather light, this 
Mohur provides full details and a rich and bright luster. A pleasing 
example that is certain to command the attention of many collectors 
seeking an affordable representative of this ever popular type.
1841-(C)年印度1莫胡爾金幣。加爾各答造幣廠。 雖有挫邊但痕
跡頗淺。細節飽滿，光澤濃郁。必定引來追求性價比的藏家關
注。

$4,800-$5,500

    
44341
	INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. NGC AU-58. Fr-1595; KM-462.1; S&W-3.7; Prid-
22. A pleasing example of this increasingly popular type, delivering 
bright luster and sharp details throughout. Evidence of circulation is 
limited and does not impinge on the overall appeal of this Mohur, an 
altogether attractive example of the consistently demanded type.
1841-(C)年印度1莫胡爾金幣。加爾各答造幣廠。 版別備受歡
迎，此枚品相悅人，光澤明亮，細節清晰。流通痕跡輕微，無
損於整體美觀，實屬此版莫臥兒金幣中的一枚精品，極具吸引
力。

$3,000-$5,000

    
44342
	INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS AU-58. Fr-1595; KM-462.2; S&W-3.11; 
Prid-22. Variety with dot after date, “W.W.,” and with crosslet 4. A 
pleasing and only limited example, this lovely representative offers 
handsome luster, with nice details and alluring toning throughout. 
An ever popular type, and one that is well represented here by this 
charming example.
1841-(C)年印度英屬東印度公司1莫胡爾金幣。加爾各答鑄幣
廠。 日期後帶點，”W.W.”，十字”4”。精美絕倫，數量有
限，光澤迷人，細節畢現，包漿誘人。此款一直備受歡迎，此
枚正是其中的佼佼者。

$3,000-$5,000

    
44343
	INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-65. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56. This incredible Gem is the TOP POP at NGC. The fresh, 
frosty portrait of Victoria stands in almost cameo contrast against 
the flashy reflective fields. The coin exudes a bright argent nature 
with a few flecks of tone. A strong offering for any collector seeking 
an example of this iconic issue at the top of its class.
1840-(B或C)年印度1盧比。孟買或加爾各答鑄幣廠。 令人驚嘆
的頂級品相，NGC的冠軍分。維多利亞女王的肖像栩栩如生，
銀霜質感，與閃亮的鏡面底板形成鮮明對比。通體明亮的銀色
光澤，間有包漿點綴。對任何希望收藏此款經典錢幣的藏家而
言，都是不可多得的珍品。

$3,500-$5,000

    
44344
	INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56. A stunning near-Gem, this handsome Rupee is rich with 
luster and gives a nearly prooflike appearance when held in the light.
1840-(B或C)年印度1盧比。孟買或加爾各答鑄幣廠。 近頂級品
相，光澤充沛，燈光下呈現出類鏡面的效果。

$600-$900

    
44345
	INDIA. British East India Company. Rupee, 1840.(B). Bombay 
Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-457.4; S&W-2.21; Prid-51. 
Exceedingly lustrous and vibrant, this near-Gem exhibits just a hint 
of golden toning for added charm and character.
 1840(B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買鑄幣廠。 近乎精鑄
狀態的錢幣，光澤耀眼，隱約透出一絲金色包漿，更添魅力與
韻味。

$700-$1,000
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44346
	INDIA. British East India Company. Silver Rupee Pattern 
Restrike, 1849. London Mint. Victoria. NGC PROOF-63. KM-
PnI13; S&W-3.30; Prid-64. Type A/SG. Reeded edge. A beautiful 
Choice Proof Restrike, with rich luster and handsome rainbow tone 
that dapples across the surfaces. Evidence of marking or handling is 
virtually non-existent, with coherent surface quality throughout. A 
tremendous example that will doubtlessly pique the interest of many 
specialists.
1849年印度1盧比樣幣。後鑄。倫敦造幣廠。 A/SG型。齒邊。
精選品相精製後鑄，光澤豐富，虹彩包漿俏麗，為幣面錦上添
花。留痕或經手幾乎不可見，幣面一致。品相上乘，必定能引
來專家關注。

$6,000-$8,000

    
44347
	INDIA. British East India Company. Silver Rupee Pattern 
Restrike, 1849. London Mint. Victoria. NGC PROOF-62. KM-
PnI13; S&W-3.30; Prid-64. Type A/SG. Reeded edge. A visually 
impressive piece, this appealing example delivers rich luster, with 
deep toning overlaying the surfaces, and soft brilliance throughout. 
An example that is deserving of the attention of many.
1849年印度1盧比樣幣。後鑄。倫敦造幣廠。 A/SG型。齒邊。
光澤充沛，深色包漿點綴表面，柔光遍佈。必定能引來專家關
注。

$5,000-$7,000

    
44348
	INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee Restrike, 1840.-
(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC PROOF-64. KM-455.2; 
S&W-2.33; Prid-74. A stunningly beautiful near-Gem proof restrike, 
delivering beautiful brilliance and limited signs of friction or excess 
lacquer on the surfaces. Crisply defined and beautifully rendered, we 
expect many excited bids for this lovely example.
1840-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 近乎
完美，光彩奪目，幣面僅有輕微摩擦痕跡或上漆痕跡，鑄工精
湛，細節精美，定能引來無數買家之激烈競價。

$1,000-$1,500

    
44349
	INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee Restrike, 1840.-
(C). Calcutta. Victoria. NGC PROOF-62. KM-455.2; S&W-2.33; 
Prid-74. A lovely Proof Restrike, offering handsome alluring 
brilliance, with oilslick tone atop the pleasingly lustrous fields. An 
exceptional piece that presents with immaculate appeal, and one for 
which we expect many excited bidders.
1840-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 精製
後鑄，品相怡人，光澤俏麗，幻彩包漿點綴亮麗底板。美不勝
收，相信將引起激烈競價。

$2,500-$3,500

    
44350
	INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee Restrike, 1840-
(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC PROOF-63. KM-456.1; S&W-
3.47; Prid-81. Tied with just one other for the top spot in the NGC 
census, this glistening and wholly engaging proof striking provides 
a sharp and exacting nature, with some alluring cabinet toning 
spread across intensely lustrous and brilliant surfaces. A RARE and 
important offering.
1840-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
光彩奪目，鑄工精湛，細節清晰可辨，其上點綴著迷人的陳年
包漿，更顯其光輝燦爛，與另一枚並列 NGC 評級榜首，誠為
珍罕之品。

$4,000-$6,000

    
44351
	INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee Restrike, 1840.-
(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS PROOF-64. KM-453.1. A 
RARE proof Restrike that is unlisted in Stevens and Weir, this 
alluring specimen delivers beautiful brilliance and nice surfaces that 
avoid instances of handling or hairlines. A piece that will doubtlessly 
capture the attention of many specialists who collect British Indian 
coinage.
1840-(B)年印度1/4盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚珍
罕異常，Stevens和Weir所著的錢幣目錄中亦未曾收錄，光彩奪
目，品相完好，未見流通痕跡或劃痕，定能吸引眾多英國印度
錢幣收藏家之目光。

$750-$1,500
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44352
	INDIA. Mohur, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, Unc Details. Fr-1598; KM-480; 
S&W-4.5; Prid-5. Despite the extensive signs of a prior cleaning, this 
Mohur delivers good alluring appeal, with unhandled details and 
offers the chance at an affordable and presentable representative.
1862-(C)年印度1莫胡爾金幣。加爾各答鑄幣廠。 此枚莫臥兒金
幣雖然曾經清洗，但依然魅力不減，細節完好，未經干擾，性
價比之選。

$1,000-$2,000

    
44353
	INDIA. Mohur, 1885-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC Unc 
Details—Rim Filing. Fr-1604; KM-496; S&W-6.13 Prid-21. An 
overall attractive example of this growing in popularity type. Despite 
the noted issue, this specimen retains a great deal of originally and 
some soft luster when cradled in hand.
1885-(C)年印度 1 莫胡爾金幣。加爾各答鑄幣廠。 品相吸引，
愈見熱門的版別，本樣幣原味依然，細細鑑賞可見輕柔包漿。

$1,000-$2,000

    
44354
	INDIA. 5 Rupees Restrike, 1870-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-62. Fr-1600A; KM-476; S&W-4.22; Prid-32. A lovely 
restrike, with handsome luster and limited evidence of handling, 
with some lacquering as one expects for these restrikes.
1870-(C)年印度5盧比精製幣。加爾各答造幣廠。後鑄。 後鑄怡
人，光澤俊俏，經手痕跡極少。可見後鑄常見的上漆。

$4,000-$5,000

    
44355
	INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC 
PROOFLIKE-64. KM-473; S&W-4.54. This impressive Prooflike 
Restrike displays gleaming surfaces and boldly applied details 
throughout. A beautiful example of an extremely elusive date in a 
restrike format.
1862-(B)年印度1盧比精製幣。孟買造幣廠。 鑄工精湛，幣面光
可鑒人，圖文清晰深刻，品相極佳。此幣乃後鑄版別中極為罕
見之年份，彌足珍貴。

$1,000-$2,000

    
44356
	INDIA. Rupee Restrike, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-64. KM-473.1; S&W-4.54; Prid-60. A beautiful 
and appealing Proof, this charming representative offers beautiful 
brilliance and sharp details throughout. A lovely near-Gem example 
that will be most demanded.
1862-(C)年印度1盧比精製幣。加爾各答鑄幣廠。後鑄。 精製迷
人，光澤亮麗，通體細節銳利。近頂級狀態，炙手可熱。

$1,000-$1,500

    
44357
	INDIA. Rupee, 1862-(M). Madras Mint. Victoria. PCGS MS-64. 
KM-473.1; S&W-4.51; Prid-56. A simply outstanding Madras Rupee 
to behold, this example comes dangerously close to achieving full 
Gem designation with electric blue, pecan-rose, and rich lilac tone 
resplendent across both faces. After taking in the color, one can 
transition to examining the impeccably clean surfaces, practically 
free of marks or blemishes of any description. With both eye appeal 
and technical quality well in excess of expectations, this offering is 
sure to be immensely popular with advanced numismatists.
1862-(M)年印度1盧比。馬德拉斯造幣廠。 令人嘆為觀止的一
枚，近頂級品相，電光藍、胡桃玫瑰和濃郁的淡紫色在錢幣兩
面交相輝映。包漿多變以外，幣面亦是完美無瑕，不見任何痕
跡或瑕疵。鑄工及品相均遠超預期，必受資深錢幣收藏家的熱
烈追捧。

$800-$1,200
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44358
	INDIA. Rupee Restrike, 1877-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC 
PROOF-64. KM-488; S&W-6.31B. A deeply toned restrike with a 
compelling glossy finish. Graded as a near-Gem, NGC records only 
one finer.
1877-C年印度1盧比。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣 深色包漿
之後鑄幣，幣面呈現迷人光澤。頂級品相，NGC 評級記錄中僅
有一枚品相更佳。

$700-$1,000

    
44359
	INDIA. Rupee, 1885-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
65. KM-492; S&W-6.80; Prid-124. A beautiful Rupee, this lovely 
example delivers charming luster, with sharp details and alluring 
tone at the uppermost peripheries.
1885-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 品相精美，光澤動
人，細節銳利，上方貼近邊緣可見迷人包漿。

$600-$900

    
44360
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1877-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-64. KM-491; S&W-6.171. Variety with type II reverse. 
This wonderful near-Gem exudes an overall silky brilliance below a 
dark metallic tone. Flashy and sure to please any collector of India’s 
restrike series due to its abundant charm.
1877-(C)年印度1/2盧比。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。 第二
類反面版別。頂級珍品，深邃黑鐵色包漿，絲滑無比， 光彩奪
目，定能讓任何一位鍾情印度後鑄幣的藏家愛不釋手。

$700-$1,000

    
44361
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1882-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC 
PROOF-66. KM-491; S&W-6.185. A VERY RARE proof date, this 
entrancing Superb-Gem glows with a bright and enchanting luster 
that glitters and glows when held in the light. Signs of hairlines are 
limited, with much beautiful metal flow featuring on the lacquered 
surfaces instead. Soft toning is seen at the uppermost periphery, only 
adding to the general charm of this example.
1882-C年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 鑄造年
份極為罕見，品相完美，光彩奪目，宛若星辰般閃耀，令人目
眩神迷。幣面僅有輕微髮絲痕，上漆幣面呈現出精美絕倫之金
屬流動紋理，更顯珍貴。幣緣處隱約可見淡淡包漿，更添幾分
韻味。

$2,000-$3,000

    
44362
	INDIA. 1/2 Rupee, 1887-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-491; S&W-6.197; Prid-271. A well-preserved Choice example. 
Entirely argent and sparkling with luster, this piece is a sure bet for 
any collector seeking a quality representative for the date.
1887-C年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。 保存完好，通體銀
白，閃耀迷人光澤，追求優質錢幣的藏家一個絕佳選擇。

$600-$900

    
44363
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1891-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-64. KM-491; S&W-6.206; Prid-275. This alluring 
and handsome near-Gem Proof yields bright and brilliant luster and 
handsome mint applied lacquer that gives the surfaces a bright and 
glossy reflectivity. A wonderful example of this RARE proof only 
date.
1891-C年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相極
佳，近乎完美，光彩奪目，鑄工精美，官方上漆處理更使其光
彩照人。罕見年份，彌足珍貴。

$2,000-$3,000
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44364
	INDIA. 1/2 Rupee, 1892-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62. 
KM-491; S&W-6.211; Prid-276. This Mint State minor possesses 
an enchanting flashy quality to its fields, creating a cameo effect as 
it contrasts with the matte devices. The coin is evenly slate-gray in 
color and lacks any but the faintest of contact marks.
1892-C年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。 小輔幣，原廠品相，
底板閃耀迷人光澤，與啞面圖文形成鮮明對比，立體感十足。
均勻的石板灰色出眾，僅有極少的接觸痕跡。

$700-$1,000

    
44365
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1897-B. Bombay Mint. Victoria. NGC 
PROOF-64★. KM-491, S&W-6.232. An impressive and beautiful 
representative, delivering sharp details and exemplary eye appeal 
as evidenced by the NGC “star” designation. Sharply brilliant, and 
giving a luster that reminiscent of a diamond, this lovely proof 
restrike is a marvel to behold.
1897-B年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 鑄工精湛，
細節清晰銳利，品相極佳，榮獲NGC之星標認證，可見其非凡
魅力。此幣光彩奪目，宛若鑽石般璀璨耀眼，令人嘆為觀止。

$2,000-$3,000

    
44366
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1899-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-63. KM-491; S&W-6.241. This pleasing Proof Restrike 
is boldly produced, with crisp details and a touch of the standard 
lacquering that is often encountered on these restrikes. An appealing 
example that presents quite well when held in hand.
1899-C年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 鑄工精
良，細節清晰可辨，並帶有後鑄幣常見之上漆，品相上乘，令
人愛不釋手。

$1,500-$2,000

    
44367
	INDIA. 1/4 Rupee Restrike Mule, 1862-(B). Bombay Mint. 
Victoria. NGC PROOF-64. KM-470; S&W-4.135; Prid-373. Muled 
with the obverse die for a 5 Rupees. A RARE and elusive Mule 
Restrike, featuring a strike with a 5 Rupees Obverse and 1/4 Rupee 
Reverse, this example displays pooling reflectivity that is bright and 
unbroken by major contact and escapes tone of any kind, except at 
the peripheries.
1862-(B)年印度1/4盧比精製幣。孟買造幣廠。後鑄混配版。 此
枚混配，世所罕見，正面為五盧比，背面為四分之一盧比，鑄
工精良，光澤如鏡，未受任何損傷，僅邊緣略有氧化，更顯其
珍貴。

$2,000-$3,000

    
44368
	INDIA. 1/4 Rupee, 1888-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
MS-64. KM-490; S&W-6.290; Prid-393. A glistening and enchanting 
near-Gem, this minor is tied with just one other for the top spot in 
the PCGS census.
1888-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 光彩奪目，令人心
醉，與另一枚並列 PCGS 評級榜首。

$700-$1,000

    
44369
	INDIA. 1/4 Rupee Restrike, 1890-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOFLIKE-64. KM-490; S&W-9.298. Quite elusive as a 
restrike, this lovely 1/4 Rupee delivers bright luster, with razor sharp 
details and nice toning throughout. A lovely example that presents 
well, with limited hairlines and attractively presented lacquering.
1890-C年印度1/4盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
四分之一盧比，乃後鑄版別中之珍品，光澤明亮，細節清晰銳
利，包漿自然，品相完好。此幣僅有輕微髮絲痕，上漆處理精
美，更顯其珍貴。

$1,000-$1,500
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44370
	INDIA. 1/4 Rupee, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-490; S&W-6.335; Prid-431. Tied with four others for the top 
spot in the NGC census, this near-Gem minor provides a good deal 
of exceptional toning upon both sides.
1898-B年印度1/4盧比。孟買造幣廠。 與其他四枚並列 NGC 評
級榜首，其正反兩面皆呈現出精美的包漿。

$800-$1,200

    
44371
	INDIA. 2 Annas, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.455; Prid-555. Incuse “B” variety. Quite engagingly 
toned, this elegant near-Gem minor presents a resounding degree of 
enchanting eye appeal.
1901-B年印度2安娜。孟買鑄幣廠。 凹「B」版別。此枚近乎精
鑄狀態的錢幣，包漿精美，優雅迷人，令人賞心悅目。

$600-$900

    
44372
	INDIA. 1/2 Anna, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-62 Red Brown. KM-468; S&W-4.156; Prid-582. A lovely 
proof restrike, with handsome brilliance and nice details against a 
flan that still offers good mint red.
1862-(C)年印度1/2安娜。加爾各答鑄幣廠。 精製後鑄，光澤俏
麗，細節優秀，幣坯仍有原廠紅光。

$600-$900

    
44373
	INDIA. 1/2 Anna, 1862-(M). Madras Mint. Victoria. PCGS MS-63 
Red Brown. KM-468; SW-4.159; Prid-577. A pleasing minor with 
stunning rich red allure retained, with this example tied with one 
other specimen for the finest grade example of this date in Red-
Brown. A beautiful example that is deserving of the bids from many 
specialists in the British Indian series seeking a lovely example from 
the always popular Madras Mint.
1862-(M)年印度1/2 安娜。馬德拉斯造幣廠。 品相精美，鮮豔的
紅褐色澤令人一見傾心，與另一枚並列為此年份紅褐色中的最
高分。此幣出自馬德拉斯造幣廠，向來備受青睞，相信定能吸
引眾多英屬印度錢幣收藏家的目光，競相爭逐。

$1,000-$1,500

    
44374
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1877-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-64 Red. KM-487; S&W-6.461. Attractively lacquered 
at the mint, and nicely emblazoned with rich red luster that makes 
this near-Gem shine.
1877-(C)年印度1/2安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
錢幣，鑄造時經官方上漆，色澤紅潤，光彩奪目，近乎完美，
令人愛不釋手。

$600-$900

    
44375
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1877-(B). Bombay Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-63 Red Brown. KM-487; S&W-6.462; Prid-586. A 
charming Choice Mint 1/2 Anna, this lovely representative yields 
rich mint red with sharp details throughout.
1877-(B)年印度1/2安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。精選原廠
1/2安娜。原紅光豐沛，通體細節銳打。

$600-$900
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44376
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1878-(B). Bombay Mint. Victoria. 
NGC PROOF-64 Red. KM-487; S&W-6.462. A beautiful Restrike 
that is rich with bright red color, and displays only the most limited 
signs of handling and less friction than is common on the type.
1878-(B)年印度1/2安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 亮紅耀
眼，僅有輕微流通痕跡，且摩擦痕跡較同類錢幣少見，品相上
乘。

$1,000-$1,500

    
44377
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1890-(B). Bombay Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-63 Red. KM-487; S&W-6.473; cf. Prid-590. Variety 
with 4.25 panels in jabot and ‘v’ to right (Bust B type). A bright and 
appealing red restrike, this wholesome representative offers rich 
luster and sharp details throughout.
1890-(B)年印度1/2安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 飾領有
4.25格，右側有"v"（B型半身像）。紅光閃爍的後鑄，光澤濃
厚，通體細節銳利。

$600-$900

    
44378
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1891-(B). Bombay Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-62 Red Brown. KM-487; S&W-6.473; cf. Prid-590. 
This proof restrike shimmers with vivid copper luster. Boldly struck 
on both sides and displaying an impressive portrait of Victoria as 
empress. One gap in the mint finishing is noted on each side.
1891-(B)年印度1/2 安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。銅光閃
爍。兩面均為深打，維多利亞女王肖像栩栩如生。正反均見未
完成加工之處。

$600-$900

    
44379
	INDIA. 1/4 Anna Restrike, 1893-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
NGC Proof Details—Spot Removed. KM-486; S&W-6.524. While 
unfortunately suffering from an attempted spot removal, this piece 
retains unhandled details and presents well. An alluring example that 
will certainly capture the attention of many.
1893-(C)年印度1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 漬點
雖經去除處理，略有瑕疵，但細節仍舊清晰可辨，品相尚佳。
此幣別具魅力，定能吸引眾多藏家之目光。

$400-$600

    
44380
	INDIA. 1/12 Anna Restrike, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-62 Red Brown. KM-465; S&W-4.187; Prid-776. 
A charming restrike with much mint red retained, this pleasing 
specimen is certain to capture much attention.
1862-(C)年印度1/2安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 保留
豐富原紅光，必定引來藏家關注。

$600-$900

    
44381
	INDIA. 1/12 Anna Restrike, 1898-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-63 Brown. KM-483; S&W-6.664. An appealing 
early Restrike specimen, displaying sharply applied details and well 
expressed details and a general crispness to the rims not seen on 
business strikes. Being less flashy than the later made restrikes, this 
example is nevertheless most pleasing, with none of the lacquer and 
hairlines seen on later issues.
1898-(C)年印度1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 早期
後鑄，鑄工精良，細節清晰可辨，幣緣整齊，不同於流通幣之
粗糙。此幣雖不如後期後鑄幣般光彩奪目，卻也別具韻味，且
未見後期發行常見之上漆痕跡及髮絲痕，更顯難得。

$1,000-$1,500
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44382
	INDIA. 1/2 Pice Restrike, 1897-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
NGC PROOF-64 Red. KM-484; S&W-6.592. A beautiful near-Gem 
Proof Restrike, this handsome minor yields good eye appeal, with 
charming brilliance and stunning eye appeal throughout. A most 
impressive and wholesome example.
1897-(C)年印度1/2 派斯。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相
極佳，近乎完美，鑄工精美，光彩奪目，令人一見傾心。此幣
品相完好，實屬難得一見之珍品。

$500-$750

    
44383
	INDIA. 1/2 Pice Restrike, 1901-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-63 Brown. KM-484; S&W-6.607. A beautiful proof restrike, 
delivering rich details and soft appeal with beautiful reflectivity 
throughout. A lovely example deserving many excited bids.
1901-(C)年印度1/2 派斯。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 鑄工
精湛，細節豐富，光澤柔和，品相上乘。此幣精美絕倫，定能
引來眾多買家之激烈競價。

$700-$1,000

Edward VII’s Rare Pattern Rupee Restrike
後鑄珍品愛德華七世盧比樣幣 

44384
INDIA. Pattern Rupee Restrike, 1901-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC PROOF-61. KM-Pn66; S&W-7.1; Prid-1045. An 
impressive and RARE proof restrike of this pattern issue for the new British king, featuring a distinctive design which was ultimately 
rejected by the mint. Edward’s portrait possesses a wonderful expressive quality while the beautiful reverse design possesses an elegant 
silky luster. The muted gray tone complements the coin’s shimmery strike. A few marks and spots of friction affected the grader’s 
decision, but overall the coin presents better than the assigned grade suggests.
Note: though attributed on the holder as S&W-7.2, the lotus flower on the reverse below the tiger corresponds with S&W-7.1 instead. 
1901-(C)年印度1盧比樣幣。加爾各答造幣廠。 後鑄精製幣。 此枚為新任英國國王樣幣的後鑄版，設計獨特，最終被鑄幣廠
棄用，彌足珍貴。愛德華國王的肖像栩栩如生，背面設計精美，優雅絲滑光澤迷人。柔和的灰色包漿與閃爍底板相得益彰，
幣面有一些摩擦痕跡，未能得更高分，但總體而言，評分過於保守。

$10,000-$15,000
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Stunning Edward VII Rupee with Regal Lion
艷驚四座的愛德華七世雄獅盧比

44385
INDIA. Silver Rupee Pattern Restrike, 1901-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC PROOF-62. KM-Pn67; S&W-7.2; Prid-1046. 
Among the more iconic and visually pleasing British Indian Patterns, this SCARCE type delivers rich plum toning handsomely layered 
atop the underlyingly lustrous surfaces. The strike quality is bold, and evidence of mark or handling is difficult to spot. A pleasing piece 
that is certain to command the attention of many, with such alluring brilliance and beauty.
1901-(C)年印度1盧比樣幣。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。後鑄精製幣 英屬印度中最經典而悅目的設計之一。珍罕版別，梅
子色包漿濃郁，幣面光澤流轉。鑄打深峻，留痕及經手幾不可見。光彩照人，必定能成為萬眾焦點。

$10,000-$15,000
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Richly Alluring and Brilliant Choice Mint State Mule
魅力十足的精選原廠品相混配

44386
INDIA. Silver Rupee Pattern Restrike Mule, 1901-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC PROOF-63. KM-Unlisted; S&W-7.6. An 
EXTREMELY RARE Pattern that is unlisted by both KM and Pridmore, with us finding no recent instances of the type trading, with 
the last traced offering selling in the David Fore collection. Featuring the obverse from the 1910 Rupee Pattern (Prid-1049), muled with 
the reverse of a 1901 Pattern (Prid-1045), this handsome Pattern is certainly amongst the most beautiful combinations, with a striking 
regality to both designs. The surfaces are handsomely glossy, with some slight lacquering and rich tone that spans reds, yellows, and 
blues. A wonderful Rupee that does not appear with any great frequency, and as such, an example that deserves the attention of many.
1901-(C)年印度1盧比樣幣。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。錯版幣。 極為罕見的樣幣，KM及Pridmore目錄中均為收錄，近期
交易記錄亦遍尋不獲，最近一次已是David Fore集藏拍賣。正面為1910年盧比樣幣(Prid-1049)，混配1901年樣幣反面(Prid-1045)
。無疑是最美麗的搭配之一，兩面設計盡顯皇室威嚴。表面油亮，略有上漆，包漿色彩繽紛，涵蓋多種色調的紅、黃、藍。
難得一遇的一枚，必定成為萬眾焦點。

$10,000-$15,000

    
44387
	INDIA. Rupee Restrike, 1906-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS PROOF-65. KM-508; S&W-7.34. An elusive Proof Restrike in beautiful 
condition, displaying glassy luster and incredible tone throughout. A beautiful Gem that should capture all attention from the many specialists 
in the series.
1906-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 極為罕見，品相完好，光澤如玻璃般清澈透亮，包漿自然，實屬難得一見之珍
品，定能吸引眾多錢幣收藏家之目光。

$1,000-$2,000
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44388
	INDIA. Rupee Restrike, 1908-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC PROOFLIKE-61. KM-508; S&W-7.42. An alluring Rupee Restrike, with 
rich luster and glowing eye appeal throughout. Less handled than one might expect for the type, we expect much competition for this lovely 
example.
1908-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 光澤豐富，光彩奪目，流通痕跡較同類錢幣少，品相上乘，定能引來眾多買家之
激烈競價。

$1,000-$1,500

Glowing Pattern Rupee Restrike from 1910
熠熠生輝的1910年盧比後鑄樣幣

44389
INDIA. Silver Pattern Rupee Restrike, 1910-(C). Calcutta Mint. NGC PROOF-63. KM-Pn99; S&W-7.12; Prid-1049. A lovely Restrike 
Pattern, offering rich glossiness and sharply applied details, with glowing and vibrant luster that peaks out from underneath the rich 
color throughout. A tremendous and lovely example of the always popular type that is deserving of the attention of many collectors.
1910-(C)年印度1盧比樣幣。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。後鑄精製幣 動人的後鑄樣幣，細節亮麗銳利，濃郁包漿下光芒透
現。長青版別，必定能獲藏家關注。

$10,000-$15,000
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44390
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC PROOFLIKE-63. KM-507; S&W-7.55; Prid-308. An 
impressive and elusive 1/2 Rupee Restrike, with sharp details 
throughout and soft brilliance. Light hairlines as would be expected 
for the grade, yet entirely appealing throughout.
1904-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
半盧比後鑄幣，極為罕見，細節清晰銳利，光澤柔和，雖有輕
微髮絲痕，但瑕不掩瑜，仍不失為一件佳品。

$1,000-$1,500

    
44391
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1905-(C). Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC Proof Details—Cleaned. KM-507; S&W-7.57. Despite 
the noted cleaning, this example delivers good details with soft 
eye appeal throughout. A presentable example of this ever popular 
denomination in proof format.
1905-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
錢幣雖經清洗，但細節仍舊清晰可辨，光澤柔和，品相尚佳，
值得收藏。

$500-$750

    
44392
	INDIA. 1/2 Rupee, 1907-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-507; S&W-7.64; Prid-316. Bright, lustrous, and exceedingly 
original, this Choice minor will not disappoint any collector in 
search of the date.
1907-B年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。 光彩照人，閃耀奪目，品
相之佳，可謂是萬里挑一，絕不會讓藏家失望。

$400-$600

    
44393
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1910-(C). Calcutta Mint. Edward VII. 
NGC PROOF-62. KM-507; S&W-7.71. An attractive example with 
a fabled pedigree, this 1/2 Rupee displays good allure, with sharp 
details and highly lustrous surfaces.
1910-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 此枚
半盧比，系出名門，細節清晰銳利，光彩奪目，令人一見傾
心。

$750-$1,500

    
44394
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1910-B. Bombay Mint. Edward VII. 
NGC PROOF-65. KM-507; S&W-7.73. An appealing Gem Restrike 
that is rich with reflective and pooling luster, and is sharply detailed 
with glowing brilliance and limited signs of appreciable fault.
1910-(B)年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相完
美，光澤如鏡，細節清晰銳利，僅有輕微瑕疵，令人愛不釋
手。

$1,000-$1,500

    
44395
	INDIA. 1/4 Rupee Restrike, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward 
VII. PCGS PROOF-62. KM-506; S&W-7.90; Prid-438. A pleasing 
Restrike, offering attractive details and a touch of tone along with 
some light hairlines seen underneath the lacquer, consistent for the 
grade assigned.
1909-(C)年印度1/4盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 精美
的後鑄幣，細節清晰，包漿淡雅，漆面下有些許輕微的髮絲
痕，與評級相符。

$400-$600
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44396
	INDIA. Anna, 1907-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC MS-
64 Prooflike. KM-504; S&W-7.144; Prid-926. Possessing a VERY 
RARE prooflike designation, this enchanting near-Gem radiates 
with an opulent degree of wondrous brilliance.
1907-B年印度1安娜。孟買造幣廠。 極罕類鏡面標籤，光彩奪
目，令人嘆為觀止。

$600-$900

    
44397
	INDIA. Anna, 1908-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC 
PROOF-62. KM-504; S&W-7.147. A RARE offering in proof, this 
exceptional, nearly-Choice specimen provides mostly gunmetal 
gray surfaces with some delightful burnished toning sprinkled 
throughout.
1908-B年印度1安娜。孟買造幣廠。後鑄精製幣。 此枚樣幣極
為珍罕，近乎上品相，幣面呈現出迷人的青銅色澤，點綴著些
許亮麗的包漿，更顯其珍貴。

$600-$900

    
44398
	INDIA. 1/4 Anna Restrike, 1908-(C). Calcutta Mint. Edward VII. 
NGC PROOFLIKE-64 Red. KM-498; S&W-7.176. A beautiful and 
essentially pristine near-Gem Proof Restrike, delivering bright and 
rich mint luster and sharp eye appeal.
1908-(C)年印度1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄鏡面幣。 品相
極佳，近乎完美，光澤明亮，鑄工精湛，令人一見傾心。

$500-$750

    
44399
	INDIA. Mint Error — Full Brockage Reverse — 1/4 Anna, ND 
(1906-10). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS AU-53. KM-502; cf. 
S&W-7.157-7.181. A charming error featuring a rather prominent 
brockage of the obverse in negative. The coin is otherwise attractively 
glossy with striated brown and dull copper tones.
1906-10年印度1/4安娜。錯版幣。加爾各答造幣廠。 一枚迷人
的錯版幣，正面疊壓痕跡明顯。除此之外，整體光澤迷人，條
紋狀的棕色和暗銅色魅力非凡。

$700-$1,000

    
44400
	INDIA. 1/12 Anna Restrike, 1908-(C). Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC MS-64 Red. KM-498; S&W-7.226. A simply tremendous 
and elusive Proof Restrike, this near-Gem glows with a soft brilliance 
and retains much beautiful red throughout. A tremendous example 
for any specialist in the series.
1908-(C)年印度1/12安娜。加爾各答鑄幣廠。 極為罕見，品相近
乎完美，光澤柔和，並保留了鑄造時之紅光，實屬難得一見之
珍品，定能吸引眾多錢幣收藏家之目光。

$500-$750

    
44401
	INDIA. 15 Rupees, 1918-(B). Bombay Mint. George V. NGC 
MS-60. Fr-1608; KM-525; S&W-8.1; Prid-25. Having mostly evaded 
any handling, this Mint State gold issue retains a lovely brilliance to 
complement its crisply struck detail.
1918-(B)年印度15盧比。孟買鑄幣廠。 不見任何經手痕迹，迷
人光澤依然，細節清晰可辨。

$1,500-$2,500
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44402
	INDIA. 15 Rupees Restrike, 1918-(B). Bombay Mint. George V. PCGS PROOF-61. Fr-1608A; KM-525; S&W-8.2; Prid-26. Brightly reflective 
and sheening, this pleasing example of the popular type in restrike format offers good eye appeal and some limited hairlines consistent for the 
grade.
1918-(B)年印度15盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 光可鑒人，絲痕極少，與評級相符。

$3,000-$4,000

    
44403
	INDIA. Rupee, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64. KM-523; S&W-8.11; Prid-207. This beautiful near-Gem specimen glows with 
a radiant luster and is nicely toned throughout. An impressive example of the ever popular “Pig Rupee”.
1911-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 品相極佳，近乎完美，光彩奪目，包漿自然，實屬難得一見之"豬盧比"。

$500-$750

    
44404
	INDIA. Rupee Restrike Mule, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS PROOF-63. cf. KM-523 (for Pig Elephant); S&W-8.13. A beautiful 
restrike Rupee Mule featuring the later “Elephant” style obverse die with much retained brilliance and handsome eye appeal throughout. Sharp 
brilliance is present, with limited signs of lacquering and a generous eye appeal. A wonderful chance to acquire a lovely proof 1911 Elephant 
Rupee.
1911-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。混配版。 罕見之後鑄混配，正面使用後期"大象"模具，銀光熠熠，賞心悅
目。幣面光可鑒人，僅見些許漆，更顯其珍貴。一窺1911年大象盧比之風采的絕佳良機。

$1,500-$2,500
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Exceedingly Rare and Attractive Restrike Rupee
極罕見而迷人的後鑄盧比

44405
INDIA. Rupee Restrike, 1935-(C). Calcutta Mint. George V. NGC PROOF-63. KM-524; S&W-8.59; Prid-229. An EXTREMELY 
RARE Proof Only date, this stunning Restrike delivers beautifully applied detail and light tone scattered throughout the watery surfaces. 
Details are crisp and well applied, with exceptional appeal and allure throughout. A lovely piece that is certain to command the attention 
of many specialists seeking to complete their date run of Rupees.
1935-(C)年印度1盧比。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。 僅存於精致版的日期，極為罕見。細節打鑄精美，淺色包漿點綴水亮
幣面。細節端正利落，美不勝收。必定能吸引欲完善盧比系列的藏家關注。

$12,000-$18,000
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Exceptional Near-Choice Proof Only Date Rupee
近精選品相同年僅發行精製版盧比

44406
INDIA. Rupee Restrike, 1936-(C). Calcutta Mint. George V. NGC PROOF-62. KM-524; S&W-8.60; Prid-230. A RARE proof only 
date, this charming Rupee dated from the final year of George V’s reign delivers rich details, with soft tone at the lower peripheries and 
bold details throughout. Signs of friction or handling are limited, and the generally appeal of this Rupee is enlivened by the radiant and 
handsome luster. A tremendous piece that is doubtlessly deserving of much attention from the numerous specialists in the British India 
series.
1936-(C)年印度1盧比。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。 該日期僅有精製版，非常罕見。出自喬治五世統治末年。細節豐富，
下方邊緣包漿柔美，通體細節深峻。摩擦及經手痕跡極少，光澤四射，璀璨耀眼。必定能獲鐘情英屬印度錢幣的藏家垂青。

$10,000-$15,000

    
44407
	INDIA. Mint Error — Full Brockage Reverse — Rupee, ND (1912-36). George V. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. cf. KM-524 (for 
type). An impressive Mint Error, with a complete mirror image of the obverse and only limited signs of handling. Despite the noted cleaning, an 
attractive piece, with the surface beginning to retone.
1912-36年印度1盧比。錯版幣。 令人印象深刻的錯版，正面鏡像，僅輕微經手。雖經清洗，依然魅力非凡，已重新養出迷人包漿。

$600-$900
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44408
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1914-(C). Calcutta Mint. George V. 
NGC PROOF-66. KM-522; S&W-8.72. An alluring Superb-Gem 
Proof, offering rich brilliance and a bright frosty argent luster. 
Limited instances of handling or marking are seen, leaving this as a 
most pleasing and attractive example of the type.
1914-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相
完美，光彩奪目，銀光閃耀，令人目眩神迷。幣面僅有輕微流
通痕跡或劃痕，品相極佳，令人愛不釋手。

$1,000-$2,000

    
44409
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1916-(B). Bombay Mint. George V. 
NGC PROOF-64. KM-522; S&W-8.81. This appealing near-Gem 
Restrike delivers a bold appeal, with sharp details and tremendous 
gleaming brilliance. Nicely reflective, and deserving of much 
attention and demand from the many specialists in the series.
1916-(B)年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相近乎
完美，細節清晰可辨，光彩奪目，宛若鏡面般光可鑒人，定能
吸引眾多錢幣收藏家之目光。

$750-$1,500

    
44410
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1921-(C). Calcutta Mint. George V. 
NGC PROOF-64. KM-522; S&W-8.91. Glowing with an enlivened 
luster and strong eye appeal, with deeply mirrored surfaces and 
limited instances of handling and circulation. A lovely piece that 
is assured to get a great many bids from those seeking a premium 
representative of the type and date in Proof format.
1921-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 光彩
奪目，細節清晰，鏡面效果極佳，流通痕跡極少，品相上乘，
定能引來眾多試樣幣收藏家之激烈競價。

$750-$1,500

    
44411
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1925-(C). Calcutta Mint. George V. 
NGC PROOF-63. KM-522; S&W-8.106. This appealing proof 1/2 
Rupee delivers bright luster, with sharp and well laid details and 
tremendous eye appeal throughout.
1925-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 光澤
明亮，細節清晰，層次分明，品相極佳，令人一見傾心。

$750-$1,500

    
44412
	INDIA. 1/2 Rupee Restrike, 1936-(B). Bombay Mint. George V. 
PCGS PROOF-63. KM-522; S&W-8.127. A pleasing Choice restrike, 
with bold luster and good eye appeal throughout.
1936-(B)年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 精選品相
後鑄，光澤耀眼，賞心悅目。

$800-$1,200

    
44413
	INDIA. 1/4 Rupee Restrike, 1918-(C). Calcutta Mint. George 
V. PCGS PROOF-65. KM-518; S&W-8.159. A tremendous Proof 
Restrike, with beautiful Gem surfaces that gleam and glow when 
held in the light. Bright luster is seldom interrupted by handling or 
marking, with rich appeal throughout.
1918-(C)年印度1/4盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相
完美，光彩奪目，燈光下宛若星辰般閃耀，令人目眩神迷。幣
面光澤明亮，幾乎不見流通痕跡或劃痕，品相極佳。

$1,000-$1,500
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44414
	INDIA. 8 Annas Restrike, 1920-(B). Bombay Mint. George V. 
NGC PROOF-64. KM-520; S&W-8.135. A stunning and RARE 
near-Gem proof, this handsome 8 Annas offers alluring brilliance, 
with bold details and only light signs of lacquer. Presenting far better 
than the standard example of the type, we foresee no shortage of 
excited bidders.
1920-(B)年印度8安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相極佳，
近乎完美，光彩奪目，細節清晰可辨，僅有輕微上漆痕，同款
的佼佼者，定能引來眾多買家之激烈競價。

$600-$900

    
44415
	INDIA. 4 Annas Restrike, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. 
NGC PROOF-65. KM-519; S&W-8.183. A beautiful Gem Proof 
Restrike, with alluring brilliance and handsome tone. An example 
that presents far nicer than most restrike minors.
1919-(C)年印度4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相完
美，光彩奪目，包漿自然，優於常見款，實屬難得。

$600-$900

    
44416
	INDIA. 4 Annas Restrike, 1919-(B). Bombay Mint. George V. 
NGC PROOFLIKE-64. KM-506; S&W-8.185. An appealing and 
most impressive near-Gem, this pleasing restrike delivers bold 
details and sharp deep luster.
1919-(B)年印度4安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相極佳，
近乎完美，鑄工精良，細節清晰可辨，光澤深邃，令人讚嘆不
已。

$500-$750

    
44417
	INDIA. 4 Annas Restrike, 1920-(C). Calcutta Mint. George V. 
NGC MS-64. KM-519; S&W-8.187. A beautiful and elusive 4 Annas, 
offering brilliant luster and sharp details throughout. An appealing 
example that is certain to capture the attention of many collectors of 
British Indian coinage.
1920-(C)年印度4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄幣。 極為罕見，
光澤明亮，細節清晰銳利，品相上乘，定能吸引眾多英屬印度
錢幣收藏家之目光。

$500-$750

    
44418
	INDIA. 4 Annas Restrike, 1921-(C). Calcutta Mint. George 
V. NGC PROOFLIKE-65. KM-519; S&W-8.190; Prid-876. An 
EXTREMELY RARE 4 Annas, offering beautiful luster and sharp 
eye appeal throughout. Nicely lustered and entirely pleasing 
throughout.
1921-(C)年印度4安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄鏡面幣。 極為罕
見，光澤精美，細節清晰銳利，品相完好，令人愛不釋手。

$500-$750

    
44419
	INDIA. Anna Restrike, 1935-(B). Bombay Mint. George V. 
PCGS PROOF-62. KM-513; S&W-8.329. An appealing Restrike, 
this charming example is rich with bright luster, and displays the 
normal hairlines and lacquer that is seen on restrikes. Nevertheless, a 
pleasing example for the many specialists.
1935-(B)年印度1安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 光澤明亮，
並帶有後鑄幣常見之上漆及髮絲痕，品相尚佳，定能吸引眾多
錢幣收藏家之目光。

$500-$750
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44420
	INDIA. Kaiser-i-Hind Public Service First Class Gold Medal, ND (1911-36). George V. UNCIRCULATED. Dimensions: 60mm x 32mm; 
Weight: 53.20 gms. Obverse: Royal cypher of George V surrounded by wreath; Reverse: Floral scroll with says stating: “KAISER-I-HIND”; 
surrounded by inscription “FOR PUBLIC SERVICE IN INDIA”. Surmounted by crown suspension. The Kaiser-I-Hind medal was issued those 
“who shall have distinguished himself by important and useful service in the advancement of the public interest in India.” The title Kaiser-i-Hind 
literally translates to emperor of India, and was issued under the aegis of every monarch who ruled India, being created in 1900 and lasting until 
the end of the British Raj in 1947. The first class issue in gold, of which this example is a representative, was awarded only on recommendation of 
the monarch. The most famous recipient of this type of medal was Mohandas Gandhi, for contributing to the ambulance service in South Africa. 
Gandhi would later return the medal in 1920 as protest against British rule. The present example is yet quite attractive, delivering no immediate 
signs of handling and strong retained eye appeal.
1911-36年印度皇帝頒發公共服務一級金質勳章。 尺寸： 60 毫米 x 32 毫米； 重量： 53.20 克。 正面： 喬治五世徽號，外繞花環； 
背面： 花卉捲紋，上書"KAISER-I-HIND（印度皇帝），外繞銘文"FOR PUBLIC SERVICE IN INDIA"（為印度人民服務）。上方連吊
環。

印度皇帝勳章頒發予"在促進印度公共利益方面作出重大而具建設性貢獻的人士"。"印度皇帝"頭銜顧名思義，由每位統治印度的君
主授予，創立於 1900 年，一直持續到 1947 年英屬印度結束。此枚為金質一等勳章，僅在君主推薦下才會頒發。此類勳章最著名的
受勳者為聖雄甘地，他因在南非志力於救護車服務而獲此殊榮。甘地後來於 1920 年歸還了這枚勳章，以抗議英國的統治。此枚品
相完好，未見明顯的處理痕迹，依舊賞心悅目。

$2,000-$3,000
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Extremely Rare Pattern Rupee Restrike Dated 1937
極罕見的1937年後鑄盧比樣幣

44421
INDIA. Silver Rupee Pattern Restrike, 1937-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC PROOF-63. KM-Unlisted; S&W-9.5. An 
EXCEEDINGLY RARE Pattern Rupee, this charming example delivers a dusky and attractive tone that provides a nice contrast with the 
glossy luster resultant from some light lacquering. Details are sharp, and any signs of handling or marking are limited. A tremendous 
example of this difficult to find date, and a lot that offers the chance at an example that seldom comes up in any condition.
1937-(C)年印度1盧比樣幣。後鑄。加爾各答造幣廠。 極之罕見的盧比樣幣，包漿沉穩，與輕微上漆帶來的亮麗光澤形成鮮明
對比。細節銳利，經手及留痕極少。此年份難得一見，任何品相均屬稀少。

$18,000-$24,000
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44422
	INDIA. Rupee Restrike, 1938-(C). Calcutta Mint. Geroge VI. 
PCGS PROOF-64. KM-554; S&W-9.7; Prid-231. A stunning near-
Gem example of an elusive date Proof Restrike, the present offering 
yields bright details, with sharp brilliance underlying rich electric 
blue toning. Most engaging and displaying a stunning glossiness, this 
Rupee will most certainly capture the attention of many.
1938-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 罕見年
份，品相近乎完美，細節清晰可辨，光彩奪目，電光藍包漿更
使其光彩照人，定能吸引眾多藏家之目光。

$2,500-$3,000

    
44423
	INDIA. Rupee, 1945-(B). Bombay Mint. George VI. NGC 
PROOF-64. KM-557.1; S&W-9.30. A beautiful Proof Restrike, with 
bright and vibrant mint luster throughout, and sharp alluring details. 
Limitedly handled and impressive in essentially all facets.
1945-(B)年印度1安娜。孟買鑄幣廠。精製幣。 原光出眾，細節
清晰銳利，流通痕跡極少，品相極佳，令人讚嘆不已。

$1,000-$2,000

    
44424
	INDIA. 1/4 Rupee Restrike, 1938-(C). Calcutta Mint. George VI. 
NGC PROOF-64. KM-544; S&W-9.75; Prid-471. This appealing and 
RARE 1/4 Rupee delivers bold details and rich brilliance, offering a 
handsome and alluring brilliance. Limitedly deep toning crests the 
surfaces, offering an engaging eye appeal.
1938-(C)年印度1/4盧比。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 極為
罕見，細節清晰可辨，光彩奪目，令人目眩神迷。幣面隱約可
見深邃包漿，更添幾分韻味。

$1,000-$1,500

    
44425
	INDIA. Anna Restrike, 1938-(B). Bombay Mint. George VI. NGC 
PROOF-64. KM-536; S&W-9.144. A beautiful and alluring near-
Gem, this rich and wholesome representative maintains good eye 
appeal, with charming details and appealing luster throughout.
1938-(B)年印度1安娜。孟買鑄幣廠。後鑄精製幣。 品相極佳，
近乎完美，細節清晰可辨，光澤迷人，令人一見傾心。

$500-$750

    
44426
	INDIA. Anna Restrike, 1942-(C). Calcutta Mint. George VI. 
PCGS PROOF-62. KM-537A; S&W-9.166. A pleasing Mint State 
Anna, offering bold details and lovely luster, with the commonly 
seen lacquer.
1942-(C)年印度1安娜後。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 原廠
狀態，細節深打，光澤怡人，可見常見上漆。

$600-$900

    
44427
	INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1944-(C). Calcutta Mint. George VI. 
NGC PROOF-64. KM-534B.1; S&W-9.206. A rather RARE and 
elusive offering, this 1/2 Anna yields good eye appeal, with sharp 
details and limited instances of hairlining, a common fault for the 
type. Beautifully appealing and deserving much attention.
1944-(C)年印度1/2安娜。加爾各答鑄幣廠。後鑄精製幣。 極為
罕見，細節清晰銳利，僅有輕微髮絲痕（此款常見瑕疵），矚
目的一枚。

$500-$750
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44428
	INDIA. Bengal Presidency. Mohur, AH 1202 Year 19 (“1787/88”). 
Calcutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. 
NGC MS-64. Fr-1537; KM-113; Prid-83. Oblique Edge Milling. An 
impressive and appealing Mohur in near-Gem condition, delivering 
bright luster and limited instances of actual handling. A wonderful 
representative for those seeking a lovely example that is a staple in 
Indian numismatics.
1787/88年印度1莫胡爾金幣。加爾各答造幣廠。 斜紋邊，品相
近乎完美無瑕，令人一見傾心。錢幣流光溢彩，僅有微不足道
之經手痕跡，堪稱印度錢幣之典範。若藏家欲求精美絕倫之藏
品，此枚金幣實為不二之選。

$1,000-$1,500

    
44429
	INDIA. Bengal Presidency. Rupee Restrike, “Year 45” (ca. 1820-
31). Calcutta Mint. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. cf. KM-78 
(for plain edge prototype); Prid-341. Reeded edge. Featuring an 
incredible cameo nature with rich contrast, this stunning near-Gem 
no doubt possesses an immense array of eye appeal. Almost entirely 
argent, with just a tinge of burnished toning present.
1820-31年印度1盧比。加爾各答造幣廠。後鑄精製幣。 齒邊。
浮雕生動，對比鮮明，近頂級狀態，令人愛不釋手。近全銀
色，包漿極淺。

$1,500-$3,000

    
44430
	INDIA. Bombay Presidency. Gilt Copper Pice, 1804/AH 1219. 
Birmingham (Soho) Mint. NGC PROOF-64★. KM-205A; Prid-
200. Presenting an intense cameo nature, this tremendous proof 
example yields great frosting to the devices and intense mirroring to 
the fields, giving it great overall eye appeal.
1804年印度鍍金銅1派斯。伯明罕鑄幣廠。  精美絕倫，浮雕層
次分明，霜化圖文，底板光可鑒人，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
44431
	INDIA. Madras Presidency. 1/2 Pagoda, ND (1808-11). Madras 
Mint. PCGS AU-53. KM-353. Small letter’s obverse. A pleasing and 
limitedly handled example, this nice specimen offers bold details, 
with reserved brilliance and rich alluring color throughout. An 
attractive example of this increasingly demanded type.
1808-11年印度馬德拉斯1/2塔。馬德拉斯鑄幣廠。 正面小字。 
品相悅目，流通痕迹稀少，細節清晰，光澤內斂，色澤迷人，
令人愛不釋手。此版別日益受到藏家追捧，難得一見之佳品。

$1,000-$1,500

    
44432
	INDIA. Steel 2 Rupees Pattern, 2010-(H). Hyderabad Mint. 
PCGS SPECIMEN-64. KM-Unlisted. An elusive modern Indian 
experimental Pattern, offering nice quality and much appeal to those 
collectors of Indian coinage.
2010-(H)年印度2 盧比鋼樣幣。海得拉巴鑄幣廠。 一枚難得一
見的印度現代試鑄幣，品相上乘，對印度錢幣收藏家極具吸引
力。

$500-$750
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INDONESIA

44433
	INDONESIA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1970. All NGC Certified. Mintage: 970 sets. Struck to commemorate the 25th Anniversary of 
Independence. Missing all of the silver issues from the set (KM-23 through 27). A nicely matched set free of tone, haze or fog. With the original 
box of issue and paperwork. 
1) 25000 Rupiah. General Sudirman. Fr-1; KM-32. Stamped: “690” on reverse. NGC PROOF-66 Ultra Cameo.
2) 20000 Rupiah. Garuda Bird. Fr-2; KM-31. Individual Mintage: 1,285. NGC PROOF-68 Ultra Cameo.
3) 10000 Rupiah. Wayang Dancer. Fr-3; KM-30. Individual Mintage: 1,440. NGC PROOF-69 Ultra Cameo.
4) 5000 Rupiah. Manjusri Statue. Fr-4; KM-29. NGC PROOF-66 Ultra Cameo.
5) 2000 Rupiah. Great Bird of Paradise. Fr-5; KM-28. NGC PROOF-69 Ultra Cameo.
1970年印度尼西亞五枚精製金套幣。 鑄造量：970套。為紀念獨立25週年而鑄造。缺少套幣中的所有銀幣（KM-23至27）。一套搭配
精美，沒有氧化、起霧或白霧。附原裝盒和紙質文件。

1)25000盧比。蘇迪曼將軍。Fr-1; KM-32。反面印有"690"。NGC評級PROOF-66 Ultra Cameo。

2)20000盧比。神鳥迦樓羅。Fr-2; KM-31。單枚鑄造量：1,285枚。NGC評級PROOF-68 Ultra Cameo。

3)10000盧比。哇揚舞者。Fr-3; KM-30。單枚鑄造量：1,440枚。NGC評級PROOF-69 Ultra Cameo。

4)5000盧比。文殊菩薩雕像。Fr-4; KM-29。NGC評級PROOF-66 Ultra Cameo。

5)2000盧比。極樂鳥。Fr-5; KM-28。NGC評級PROOF-69 Ultra Cameo。

$15,000-$20,000
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44434
	INDONESIA. 750 Rupiah, 1970. Paris Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-26. Mintage: 4,950. Struck for the 25th anniversary of 
independence and featuring a garuda bird, this nearly-flawless example presents an rich contrast, with deeply mirrored fields and shining 
vibrant and dazzlingly frosted devices.
1970年印度尼西亞750盾精製銀幣。巴黎造幣廠。 鑄造量僅 4,950 枚。為紀念二十五週年獨立而鑄，迦樓羅鳥。近乎完美的一枚，對
比鮮明，鏡面底板深邃，圖文栩栩如生，閃耀着炫目光澤，令人嘆為觀止。

$800-$1,200

44435
	INDONESIA. Proof Set (5 Pieces), 1992 & 1995. All NGC Certified. 
1) 1000 Rupiah, 1995. Proof-68 Ultra Cameo. KM-56.
2) 500 Rupiah, 1992. Proof-69 Ultra Cameo. KM-54. 
3) 100 Rupiah, 1995. Proof-68 Ultra Cameo. KM-53.
4) 50 Rupiah, 1995. Proof-67 Ultra Cameo. KM-52.
5) 25 Rupiah, 1995. Proof-68 Ultra Cameo. KM-55. 
No mintage figures are given for any of these denominations in proof, making this an EXTREMELY RARE set. As such, a group that will appeal 
to all those who collect the modern Indonesian series.
1992 & 1995年印度尼西亞精製套幣一組。五枚。 

1) 1995年1000盾。評級為Proof-68 Ultra Cameo。

2)1992年500盾。評級為Proof-69 Ultra Cameo。 

3)1995年100盾。評級為Proof-68 Ultra Cameo。

4)1995年50盾。評級為Proof-67 Ultra Cameo。

5)1995年25盾。評級為Proof-68 Ultra Cameo。 

這些面值均未正式公佈鑄幣量，令此套幣更為神祕，定會引起所有收藏印尼現代幣藏家的關注。

$600-$900
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Very Rare Pattern Struck in Gold
世所罕見金樣幣

44436
INDONESIA. Gold 750000 Rupiah Pattern, 2001. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-Unlisted. A RARE gold pattern for the 
highest denomination in a series that was never produced. This gold stunner features near-perfect originality, with a detailed frosted 
portrait of Sukarno contrasting with fully reflective proof fields. Essentially devoid of any defects and thus a highly alluring offering for 
any collector of modern rarities.
2001年印度尼西亞750000盾金樣幣。 此乃稀世珍罕之金質樣幣，面值為該未發行系列之冠。保存完好，如新出廠，圖文精美
絕倫，蘇加諾的磨砂肖像栩栩如生，與鏡面底板相映成趣，堪稱現代幣收藏家夢寐以求之珍品。

$8,000-$12,000

    
44437
	INDONESIA. Silver 750000 Rupiah Pattern, 2001. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-Unlisted. Silver Pattern. A RARE silver pattern 
for the highest denomination in a series that was never produced. This example features an almost flawless frosted design set against powerful 
mirrorlike fields. Untoned and quite luminous.
2001年印度尼西亞750000盾銀樣幣。 罕見的銀質樣幣，面值為該未發行系列之最。霜化圖文，幾近完美，在鏡面底板襯托下，更顯
銀光熠熠，令人嘆為觀止。

$2,000-$3,000
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44438
	INDONESIA. Brass 750000 Rupiah Pattern, 2001. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-Unlisted. A RARE and well made 
pattern type with fully reflective surfaces and attractive cameo 
devices. We have sold both the silver and gilt versions in the past 
with great enthusiasm, and we expect this variant to be as exciting.
2001年印度尼西亞750000盾精製黃銅樣幣。 罕見且鑄打精妙之
樣幣版別，鏡狀幣面，浮雕圖文吸引，我們過往曾出售本版之
銀幣和鍍金幣，期待本品再創佳績!

$2,000-$4,000

IRELAND

    
44439
	IRELAND. Florin, 1933. London Mint. PCGS MS-64. KM-7. This 
wonderful near-Gem remains unsurpassed on the PCGS census. Full 
of sparkling luster with some swirls of tone adding visual interest.
1933年愛爾蘭1弗羅林。倫敦造幣廠。 近頂級品相，在 PCGS 
評級記錄中獨佔鰲頭。幣面光澤璀璨，旋狀包漿迷人，更添趣
味。

$600-$900

ISLAMIC KINGDOMS

    
44440
	ISLAMIC KINGDOMS. Ikhshidid. Dinar, AH 344 (955/56). Misr 
(Cairo) Mint. Abu’l-Qasim. NGC MS-66. A-676. Weight: 4.23 
gms. A brightly lustrous and sharply struck example, delivering 
bright appeal and no appreciable signs of fault or handling. A lovely 
example that stands as a wonderful representative of the popular 
type.
955-56年伊斯蘭1第納爾。 重4.23克，光澤明亮，鑄工精湛，品
相完好，未見明顯瑕疵或經手痕跡，是該經典版別中的精品，
極具代表性。

$1,000-$1,500

ITALY

    
44441
	ITALY. Naples & Sicily (Naples). 120 Grana, 1787. Naples 
Mint. Ferdinand IV. PCGS MS-62. Dav-1406; KM-198. This 
crisp Italian crown boasts flashy luster and wholly argent nature. 
Some adjustment marks and minor friction, but the sharp detail 
and delicate frosty finish attest to the coin’s nearly-Choice level of 
preservation.
1787年義大利/那不勒斯和西西里島120 格拉納。 此枚意大利錢
幣，鑄工精湛，銀光熠熠。雖略有調整痕跡及輕微摩擦，然細
節清晰，包漿如霜，品相之佳，幾近上品。

$700-$1,000

    
44442
	ITALY. 50 Lire, 1911-R. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. 
NGC MS-63. Fr-25; KM-54. A beautiful and popular issue 
commemorating the 50th anniversary of the Kingdom of Italy, 
with the surfaces boasting an exceptional alluring eye appeal, 
being brightly detailed and avoiding major marks or handling. An 
impressive piece deserving of the excitement of specialists in Italian 
coinage, or just those who love beautiful coinage.
1911-R年義大利50里拉金幣。羅馬鑄幣廠。 此枚意大利王國50
週年紀念幣，圖案精美，廣受藏家喜愛。錢幣表面光彩奪目，
細節清晰，未見明顯劃痕或經手痕跡，賞心悅目。此枚錢幣品
相非凡，定能引起意大利錢幣收藏家以及所有熱愛高品相錢幣
藏家的濃厚興趣。

$1,500-$2,000



Session 5   Thursday, October 17, 2024, 10:00 AM HKT | Wednesday, October 16, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 355

    
44443
	JAPAN. Koban, ND (1736-1818). Genbun to Bensei Eras. PCGS 
AU-50. Fr-13; KM-C-22; JNDA-09-19; JC-03-14. A pleasing 
representative, offering well applied details and charming brilliance 
throughout, with only limited signs of handling. The stamps are 
bold and well impressed, with an appeal that surpasses many other 
examples of this type.
1736-1818年日本元文小判金。 鑄造精美，細節清晰，光澤迷
人，經手痕迹輕微。戳記清晰，打鑄深刻，優於同款。

$3,000-$4,000

    
44444
	JAPAN. Koban, ND (1736-1818). Genbun to Bunsei Eras. PCGS 
Genuine—Chopmark, AU Details. Fr-13; KM-C-22; JNDA-09-
19; JC-03-14. Despite the noted chop that is seen on the face of the 
Koban, this remains a presentable and affordable offering of the 
popular and earlier Koban style.
1736-1818年日本元文小判金。 早期發行，備受歡迎，小判金的
正面可見明顯戳記，仍然品相良好，價格合理。

$2,000-$3,000

    
44445
	JAPAN. Koban, ND (1819-28). Bunsei Era. PCGS AU-50. Fr-14; 
KM-C-22A; JNDA-09-20; JC-03-16. An appealing and SCARCE 
Bunsei Era Koban, with well applied stamps and deep toning. 
Some handling consistent for the grade is seen, though nothing too 
distracting is noticed.
1819-28年日本文政小判金。 文政年間的小判金稀有且迷人，
戳記清晰，包漿深邃。有一些與評級相符的經手痕迹，但並不
明顯。

$1,500-$2,000

    
44446
	JAPAN. Koban, ND (1819-28). Bunsei Era. PCGS Genuine—
Damage, AU Details. Fr-14; JNDA-09-20; KM-C-22a. The detail 
remains strong, however a few thin grazes appear in the luster on the 
obverse while a few small chops are observed on the reverse.
1819-28年日本文政小判金。 細節依然清晰，但正面光澤處有一
些細微的擦痕，背面有一些小戳記。

$800-$1,200

JAPAN
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44447
	JAPAN. Koban, ND (1819-28). Bunsei Era. EXTREMELY FINE. 
Fr-14; KM-C-22A; JNDA-09-20; JC-03-16. Weight: 13.14 gms. 
Highly original with great color, this example displays a few marks 
and scuffs due to sliding friction, but no chops over the surfaces. 
Accompanied by a JNDA certificate of authenticity.
1819-28年日本文政小判金。 重量：13.14克。保存完好，顏色
鮮豔，由於摩擦，表面有一些痕迹和磨損，但沒有戳記。附
JNDA鑑定證書。

$1,000-$2,000

    
44448
	JAPAN. Koban, ND (1837-58). Tempo Era. ALMOST 
UNCIRCULATED Details. Fr-15; KM-C-22B; JNDA-09-21; JC-
03-22. Weight: 11.23 gms. Lustrous with a handful of scratches on 
both sides, but no chops. Accompanied by a JNDA certificate of 
authenticity.
1837-58年日本天保小判金。 重量：11.23克。錢幣光澤迷人，
兩面有一些劃痕，但無戳記。附JNDA鑑定證書。

$800-$1,200

    
44449
	JAPAN. Koban, ND (1837-58). Tempo Era. PCGS Genuine—
Chopmark, AU Details. Fr-15; C-22b; JNDA-09-21. Presenting 
attractive overall color with a single ornamental chop appearing on 
the reverse.
1837-58年日本天保小判金。 通體色澤迷人，背面有一戳記。

$800-$1,200

    
44450
	JAPAN. Koban, ND (1837-58). Tempo Era. ABOUT 
UNCIRCULATED Details. Scratched. Fr-15; KM-C-22b; JNDA-
09-21; JC-03-22. Weight: 11.3 gms. Displaying only a limited degree 
of handling, and some light scratching/scuffing, this Koban yields 
good eye appeal, with alluring brilliance and affords a presentable 
example of the popular type with a certificate of authenticity from 
the JNDA #69067.
1837-58年日本天保小判金。 重量：11.3克。經手痕迹輕微，有
些許輕微的劃痕/磨損，但品相精美，光澤迷人，此版的經典之
作，附JNDA鑑定證書，編號為69067。

$1,500-$2,000
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Elegantly Toned Man’en Oban with Exquisite Originality
優雅包漿鑄工精湛日本大判金

    

44451
JAPAN. Oban (10 Ryo), ND (ca. 1860-62). Kyoto Mint. Man’en Era. PCGS AU-58. Fr-7; JNDA-09-11 (6A); Bank of Japan Vol. 4, 93; 
JV-Unlisted; Hartill-Unlisted; KM-C-24A.2. Weight: 112.26 gms. Though some of the ink has begun to fade in spots, this impressive 
specimen is very nearly Mint State, offering intense originality across both sides. Adding even more allure, some rather intense 
iridescence can be seen upon the obverse along with some glints of brilliance. Includes certification packet (# 67605) from the JNDA. 
Extremely impressive and highly attractive, and one that should generate immense enthusiasm and spirited bidding.
日本萬延大判金。京都造幣廠。 重112.26克。字體完好，帶零星褪色痕跡，近乎原廠狀態，雙面均原味十足。正面帶明顯虹
彩光，魅力倍增。附JNDA證明(# 67605)。令人過目不忘的精品，必定掀起激烈競投。

$20,000-$40,000
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44452
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS MS-62. 
Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. This attractive and most 
engaging Koban delivers bright luster, with bold and well applied 
details and escapes many of the common faults that are often seen on 
this type. An example that is certainly a cut above what is normally 
encountered.
1860-67年日本萬延小判金。 精美絕倫，引人入勝，光澤奪目，
細節精美，鑄造精良，不見此款常見缺陷，絕對是出類拔萃之
佳品。

$1,500-$2,500

    
44453
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS AU-
58. Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. An enticing 
and entrancing “samurai era” oblong gold issue, this Mint State 
stunner offers an exceptionally sharp strike and clear stamps, and 
richly retained luster. As such an appealing and limitedly handled 
specimen, we foresee many excited bidders for this piece.
1860-67年日本萬延小判金。 萬延小判金令人陶醉，打鑄精美，
戳記清晰，光澤迷人。如此一枚精美絕倫且經手痕迹極少的珍
品，定會在拍賣中引起藏家的激烈競逐。

$1,000-$1,500

    
44454
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS AU-58. 
Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. An appealing and nearly 
Mint State Koban, displaying bright luster and touches of original 
mint brilliance. An always popular type, and as such, this example 
will capture the attention of many.
1860-67年日本萬延小判金。 近原廠品相，光澤耀眼，猶如新
鑄，歷久彌新。判金向來備受追捧，此枚亦不例外，定能吸引
眾多藏家目光。

$1,000-$1,500

    
44455
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS AU-
58. Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. An appealing and 
pleasing nearly Mint State Koban, with sharp details and only the 
most limited traces of actual handling.
1860-67年日本萬延小判金。 近原廠品相，細節清晰，僅有極少
的經手痕迹。

$1,000-$1,500

    
44456
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS AU-55. 
Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. A pleasing and lightly 
handled Koban, delivering strong details and touches of retained 
brilliance.
1860-67年日本萬延小判金。 輕微經手，細節分明，依稀可見鑄
造之初的閃耀光澤。

$800-$1,200
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44457
	JAPAN. Koban (Ryo), ND (1860-67). Man’en Era. PCGS AU-55. Fr-17; KM-C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. A consistently demanded type, 
this alluring and sharply detailed Koban offers much charming eye appeal throughout.
1860-67年日本萬延小判金。 判金歷來備受追捧，紋飾清晰，處處散發迷人魅力。

$800-$1,200

    
44458
	JAPAN. Akita. 9 Momme 2 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS MS-62. KM-12; JNDA-09-71; JC-06-2-1. Tremendous quality for the issue, this 
piece exhibits bold punches, strong flash remaining in the metal, and lovely blue tone that circles the edges. Seldom seen in this alluring quality 
and rarely seen finer.
1863年日本秋田省九匁二分銀判。 此款而言品相極佳，戳記深峻有力，幣面殘留鑄造時的光澤，幣緣環繞着一圈雅緻的藍色包漿。
如此精美的品相實為罕見，難得一見。

$1,500-$2,500
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44459
	JAPAN. Akita. 9 Momme 2 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS MS-62. KM-12; JNDA-09-71; JC-06-2-1. Weight: 34.06 gms. An elusive 
hammered type, particularly when encountered at this level of preservation, with the present offering providing sharply impressed characters, 
and good brilliance beneath the tone that is handsome and forceful at the boundaries.
1863年日本秋田省九匁二分銀判。 重量：34.06克。手鑿版，保存如此完好的品相實屬難得。圖文清晰深刻，包漿下透出點點光澤，
幣緣包漿凝重，刻劃分明。

$1,500-$2,500

    
44460
	JAPAN. Akita. 9 Momme 2 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS MS-61. KM-12; JNDA-09-71; JC-06-2-1. Bright in the centers with light tone 
appearing at the edges. A SCARCE issue when found in certified Mint State quality.
1863年日本秋田省九匁二分銀判。 中央光亮如新，幣緣暈染一層淺色包漿。原廠品相實屬珍罕。

$1,500-$2,000



Session 5   Thursday, October 17, 2024, 10:00 AM HKT | Wednesday, October 16, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 361

    
44461
	JAPAN. Akita. 9 Momme 2 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS AU-58. KM-12; JNDA-09-71; JC-06-2-1. Weight: 34.45 gms. An elusive type, 
this pleasing representative is well struck, with alluring details and deep tone across the design elements.
1863年日本秋田省九匁二分銀判。 重量：34.45克。版別罕見，誘人代表，鑄造精美，細節清晰可辨，圖文間可見深邃迷人的包漿。

$1,000-$1,500

    
44462
	JAPAN. Akita. 4 Momme 6 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS MS-62. KM-10; JNDA-09-72; JC-06-2-2. A lovely Mint State example, this 
charming piece offers rich brilliance, with well impressed characters and no notable faults.
1863年日本秋田省四匁六分銀判。 動人的原廠品相，鑄工精美，光澤飽滿，圖文清晰，無明顯瑕疵，令人一見傾心。

$1,000-$1,500
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44463
	JAPAN. Akita. 4 Momme 6 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS 
MS-62. KM-10; JNDA-09-72; JC-06-2-2. An attractive issue that is 
as charming as it is alluring. With rich eye appeal and well impressed 
characters, this piece is sure to impress.
1863年日本秋田省四匁六分銀判。 色澤悅目，字體清晰，令人
一見難忘的美品。

$1,000-$1,500

    
44464
	JAPAN. Akita. 4 Momme 6 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS MS-
61. KM-10; JNDA-09-72; JC-06-2-2. Mostly white on the obverse 
with rich blue and orange tone mingles together on the reverse. A 
charming and highly unusual presentation for this type.
1863年日本秋田省四匁六分銀判。 正面銀白璀璨，反面則呈藍
橘色交織的迷人包漿，極罕的高超品相。

$800-$1,200

    
44465
	JAPAN. Koshu. Ichi Bu (Gold Bu), ND (1725-30). PCGS VF-
35. Fr-40; JNDA-09-87; KM-94. Weight: 3.65 gms. Variety with 
plain reverse. A charming example of a SCARCE issue with much 
originality remaining.
日本甲州一分金。 重3.65克，單面正面版，品相吸引，珍罕版
別，原味依然。

$600-$900

    
44466
	JAPAN. Koshu. Nisshu Kin (Gold 2 Shu), ND (ca. 1850). PCGS 
VF-30. Fr-41; KM-93; JNDA-09-88. Weight: 1.84 gms. A relatively 
well centered application of the characters on both sides with 
problem free surfaces.
日本甲州二朱金。 重1.84克，兩側文字相對居中，幣面無瑕。

$500-$750

    
44467
	JAPAN. Koshu. Isshu Kin (Gold Shu), ND (ca. 1850). PCGS VF-
35. Fr-42; JNDA-09-89; KM-92. Plain reverse variety. A charming 
small sized issue with bright yellow surfaces and good details for the 
circulation observed.
日本甲州一朱金。 單面正面版，小規格發行美品，亮黃幣面，
流通痕跡可見。

$600-$800

    
44468
	JAPAN. 20 Yen, 1910. Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-63+. Fr-50; KM-Y-34: JNDA-01-6. A glowing example, this 
charming 20 Yen delivers a beautiful appeal, as evidenced by the plus 
grade that PCGS has bestowed.
日本明治四十三年二十圓金幣。大阪造幣廠。 光彩奪目，魅力
非凡，PCGS授予的+評級更是錦上添花。

$1,500-$2,500
From the BKingdom Collection.
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44469
	JAPAN. 10 Yen, Year 4 (1871). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS MS-63. 
Fr-46; KM-Y-12; JNDA-01-2; JC-09-2. A pleasing Choice example of the popular and SCARCE type, this alluring 10 Yen yields good eye appeal, 
with rich luster and a bold well-detailed appeal.
日本明治四年十圓金幣。大阪造幣廠。 品相精選，屬於備受追捧且珍罕的版別。銀光熠熠，圖文精美絕倫，令人賞心悅目。

$4,000-$6,000

    
44470
	JAPAN. Trade Dollar, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS MS-63. KM-Y-14; JNDA-01-12; JC-09-12-1. A handsome Trade 
Dollar, delivering sharp eye appeal, with soft pastel toning throughout and limited signs of marking or hit. An example that should strike the 
fancy of any collector of the series.
日本明治八年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 品相精美，引人注目，淡彩包漿，幾乎沒有任何磕碰痕迹，定能博得該系列藏家的青
睞。

$6,000-$9,000

    
44471
	JAPAN. Trade Dollar, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. KM-Y-28B.1; JNDA-01-12A; 
JC-09-12-2. “Gin” countermark in left reverse field. A charming example of the always-popular Japanese Trade Dollar. Various chopmarks cover 
the centers, obscuring the dragon design but leaving the legends entirely legible. Pale silver in color and overall quite satisfying for the issue.
日本明治八年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 反面左側底板有"銀"戳記。素負盛名的版別，品相甚佳，令人欣喜。幣面雖有數枚戳
記居中，遮掩龍圖，然文字清晰可辨。色澤銀白，賞心悅目。

$700-$1,000
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Exceptional and Subtly Toned Trade Dollar
包漿淡雅品相非凡貿易銀圓

44472
JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS MS-64. KM-Y-14; JNDA-01-12; JC-09-12-1. A beautiful 
and tremendous near-Gem example of this RARE date Trade Dollar, delivering cutting luster and pinpoint precision in the finely 
articulated details of the intricately engraved design. Ice luster sloshes off the devices when held in the light, with a touch of rudy red 
color at the peripheries. A wonderful example that is most certain to capture the attention of many specialists in the series. A simply 
tremendous example that is doubtlessly at the uppermost echelon of all Japanese issues.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 關鍵鑄造年份，細節清晰可辨，刀鋒般的銳利光澤令人嘆為觀止。將錢幣置
於光下，可見冰晶般的光芒綻放於圖文間，幣緣處則暈染著一抹淡淡的紅光。此枚錢幣品相之佳，在日本錢幣中亦屬鳳毛麟
角，必將成為眾多專業藏家追捧的珍品。

$7,500-$15,000
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44473
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). PCGS MS-62. KM-Y-28B.1; JNDA-01-12A; JC-09-12-2. A 
beautiful Mint State Trade Dollar with the Gin countermark to the 
left on the reverse. The details are bold and sharp, with handsome 
details and alluring luster yet present. A pleasing specimen for the 
connoisseurs of Japanese coinage.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 反面左側帶有"
銀"字戳。原廠品相，圖文清晰深刻，細節精美，光澤迷人，是
日本錢幣收藏家不可多得的珍品。

$3,000-$5,000

    
44474
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). PCGS MS-61 Prooflike. KM-Y-14, JNDA 01-12, JC-09-
12-1. An exceedingly attractive Prooflike example of the RARE 
Trade Dollar issue, this example displays a razor sharp application 
of details, with soft luminosity in the fields and light device frosting. 
A type that is very difficult to acquire with a prooflike designation, 
and as such, a Trade Dollar that will command an outsized share of 
attention.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 鑄造數量極其稀
少，品相極佳，近類鏡面，細節刻畫入微，底板柔和光澤，圖
文輕化霜面。榮獲PL評級，備受關注。

$5,000-$8,000

    
44475
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). NGC MS-61. KM-Y-14; JNDA-01-12; JC-09-12-1. A 
lovely mint state example of this KEY DATE, delivering entrancing 
retained brilliance, with soft colorful toning throughout and limited 
signs of handling throughout.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 珍稀年份，品相
完好，宛若初鑄，堪稱妙品。光華內斂，色澤溫潤如玉，暈染
淡淡彩光，僅餘些許經手痕迹，誠為收藏珍品。

$1,500-$2,500

    
44476
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). PCGS Genuine—Scratch, Unc Details. KM-Y-14; JNDA-
01-12; JC-09-12-1. Despite the noted scratches in the inner reverse 
field, this example remains free from handling and sports an 
enchanting level of toning and lustrous brilliance.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 反面內部底板有
劃痕，但全無經手痕跡。包漿迷人，流光溢彩。

$1,000-$1,500

    
44477
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). PCGS AU-53. KM-Y-14; JNDA-01-12; JC-09-12-1. 
Problem-free and full of amber-gray toning throughout, this briefly-
issued trade crown offers a pleasing overall appearance.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 品相完好，通體
呈現悅目的琥珀灰色澤，發行時間短暫，整體賞心悅目。

$800-$1,200
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44478
	JAPAN. Trade Dollar, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito 
(Meiji). PCGS Genuine—Chopmark, AU Details. KM-Y-14; 
JNDA-01-12; JC-09-12-1. While displaying two chopmarks on the 
reverse, the details on this Trade Dollar are sharp, and circulation 
is limited. A pleasing example for the collector seeking a more 
affordable representative.
日本明治九年貿易銀壹圓銀幣。大阪造幣廠。 反面雖有兩枚戳
記，但鑄打細膩，流通痕迹輕微，是追求性價比的藏家不可多
得之選。

$700-$1,000

    
44479
	JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-64. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border. An 
entrancing near-Gem example of this type with lustrous surfaces and 
attractive toning patterns.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 第一型，帶邊框。此枚
近頂級品相，幣面光澤迷人，包漿自然，令人愛不釋手。

$1,000-$2,000

    
44480
	JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-64. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Standard legs “Yen” 
character (Type 2). A bright near-Gem example of this extremely 
popular date, offering a bold strike and commendable clarity in the 
details.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 普通"圓"（第二型）。
近頂級品相，鑄造年份備受追捧，鑄造深峻，細節清晰可辨。

$1,000-$2,000

    
44481
	JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-63. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border. 
A beautiful Choice Mint State Yen, offering sharp brilliance and 
wholesome details throughout.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 第一型，帶邊框。精選
原廠品相，光澤亮麗，細節精美。

$600-$900

    
44482
	JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-63. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border. A 
rather pleasing example of the always demanded date, delivering nice 
frostiness with well struck details.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 第一型，帶有邊框。年
份備受追捧，品相精美，霧面光澤，細節畢現。

$600-$900
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Enchantingly Choice Key Date Yen
品相絕佳明治七年一圓

44483
JAPAN. Yen, Year 7 (1874). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC MS-63. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. Variety with 
clockwise spiral on pearl. A pillar of the Yen series, this example drips with luster when cradled in hand. Adding to the allure is a rich 
toning of blue and red hues that present a near-kaleidoscope effect when it combines with the brilliance. A well struck specimen, with 
the full details and crisp designs only helping to add to the charm that much more. Tied for the finest certified example of the type at 
NGC. The last such example that we sold in Mint State (PCGS MS-61) sold for an astounding $28,800 in our October 2023 Hong Kong 
Auction (Lot # 34114).
日本明治七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 珍珠陽旋。作為常年備受熱捧的版式，在手中輕輕轉動，可見光澤流轉，美不勝
收。銀幣表面覆蓋一層藍紅交織的迷人包漿，與光澤交相輝映，宛如萬花筒般絢麗奪目，令人讚不絕口。該幣鑄造精美，細
節完美，圖文清晰，更增添了幾分魅力。經NGC評級，此枚銀幣與另一枚並列為該版別中的最佳品相。我們曾在2023年10月
的香港拍賣會上以28,800美元的驚人價格售出一枚類似品相的銀幣（PCGS MS-61，拍品編號34114）。

$15,000-$30,000
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44484
	JAPAN. Yen, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
AU Details—Cleaned. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. This 
RARE date is undoubtedly the KEY issue of the Meiji Yen series. 
Quite well-struck with pleasing gray tones that embolden the sharp 
detail. Some cleaning marks present in the fields, but the coin shows 
little signs of circulation and lacks any serious distractions. This 
offering is sure to draw numerous bids due to its importance and 
appealing looks.
日本明治八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 年份稀少，無疑是該系
列的重點版式。鑄造精良，悅目灰色包漿，圖文清晰細膩。幣
面些許清洗痕迹，但流通輕微，無明顯瑕疵。兼備稀罕度和美
感，必將吸引眾多買家競相出價。

$4,000-$6,000

    
44485
	JAPAN. Yen, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Chopmark, Fine Details. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; 
JC-09-10-1. Despite the noted chopmarks, this example nevertheless 
remains a KEY to the series, and displays far less wear than the 
overall designation would indicate.
日本明治八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 系列中的關鍵版別。雖
有戳記但無傷大雅，實際磨損較評分預期少。

$700-$1,000

    
44486
	JAPAN. Yen, Year 11 (1878). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-63. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. A rather impressive 
example, delivering resolute and rich luster, with bold details and 
limited evidence of contact or friction. A more elusive date, and one 
that is offered in pleasing quality here.
日本明治十一年一圓銀幣。大阪造幣廠。 令人印象深刻，光澤
飽滿，細節清晰，接觸和摩擦痕迹極少。年份稀罕，且品相良
好，值得收藏。

$1,000-$2,000
From the BKingdom Collection.

    
44487
	JAPAN. Yen, Year 16 (1883). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. A pleasing Mint 
Yen, with exceptionally imparted details and only limited handling.
日本明治十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 令人愉悅的原廠狀
態，細節精美，經手痕迹極少。

$700-$1,000
From the BKingdom Collection.

    
44488
	JAPAN. Yen, Year 18 (1885). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. An alluring near-
Choice Yen, with bright and vibrant luster and crisp details laid against 
fields with only light touches of friction consistent for the grade.
日本明治十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 迷人近精選狀態的一
圓，光澤明亮 ，細節清晰，幣面僅有輕微摩擦痕跡，與評級相
符。

$600-$900
From the BKingdom Collection.
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44489
	JAPAN. Yen, Year 19 (1886). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. Large Size. 
Entirely argent and unquestionably Choice, this quality Yen is an 
excellent representative of the date. Sure to impress with its silky 
luster and bold strike.
日本明治十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 通體銀白色，品質上
乘，是該年份錢幣中的佼佼者，絲滑光澤，鑄力強勁，令人眼
前一亮。

$1,000-$2,000
From the BKingdom Collection.

    
44490
	JAPAN. Yen, Year 19 (1886). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. A lovely Yen, with 
bold luster and sharp details, with light handling one would expect 
for the grade assigned.
日本明治十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 光澤奪目，細節清
晰，輕微經手痕迹，與評級相符。

$600-$900
From the BKingdom Collection.

    
44491
	JAPAN. Yen, Year 26 (1893). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-64. KM-A25.3; JNDA-01-10a; JC-09-10-2. With just one finer 
example (in MS-65) noted on the NGC census, this near-Gem sits 
among the very best exemplars of the date. The fields radiate with 
energetic luster that encircles the crisp, bold design elements. The 
obverse’s subtle shadowy characteristic contrasts with the blast-white 
reverse. Exceedingly frosty overall with only the faintest of marks 
evident.
日本明治二十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 據NGC的統計，
目前僅發現一枚更高分的同款（MS-65級），足見此枚彌足珍
貴。幣面光澤流轉，圖文清晰深邃，正面淡薄陰影與背面潔白
的底板形成鮮明對比，整體呈現完美的銀霜質感，僅見極其微
小的痕跡，鳳毛麟角。

$1,000-$2,000
From the BKingdom Collection.

    
44492
	JAPAN. Yen, Year 27 (1894). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-64. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2. Approaching Gem 
level, this elite Yen gives bold cartwheeling luster with a handsome 
touch of light lilac tone on the reverse.
日本明治二十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 品相極佳，近頂級
狀態，光澤耀眼奪目，背面淡雅的淡紫色包漿，美不勝收。

$700-$1,000
From the BKingdom Collection.
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44493
	JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-28A.2; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety 
with “Gin” Countermark in left reverse field. This alluring Choice 
Mint Yen delivers bright luster, with handsome rainbow toning 
at the peripheries and sharp radiant luster throughout. The “Gin” 
countermark is bold and well applied, with a nice imparted clarity.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 反面左側帶有"銀"
字戳記。光澤明亮，幣緣見亮麗虹彩色澤，通體閃耀着奪目光
彩。"銀"字戳清晰完整，品相上佳。

$700-$1,000

    
44494
	JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
NGC MS-63. KM-Y-28A.5; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety with 
“Gin” countermark in left reverse field. Nearly free from any toning, 
this stunningly Choice crown radiates with seemingly unending 
cartwheeling brilliance and an enchanting frostiness to the surfaces.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 背面左側有"銀"字
戳。品相極佳 ，近乎全新，光彩奪目，幣面呈現出迷人的霜狀
質感。

$700-$1,000

    
44495
	JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-63. KM-Y-28A.5; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety with “Gin” 
countermark in right reverse field. A stately example of this popular 
countermarked Yen issue. Fitted with a striking graphite tone, the 
coin stands out quite elegantly. A clean lustrous finish throughout 
the fields attests to its Choice quality. 
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 背面左側印有"銀"
字戳。設計獨具匠心，備受藏家追捧，其石墨色調更顯沉穩大
氣，幣面光潔如新，光澤迷人，彰顯卓越品相。

$700-$1,000

    
44496
	JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-28A.5; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety 
with “Gin” countermark in right reverse field. Always popular at this 
Choice grade level, this Yen exudes a wonderful silky luster and quite 
argent appearance.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 反面右側底板有"
銀"戳記。品相精選，柔光瑩潤，銀光熠熠，令人愛不釋手。

$700-$1,000
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44497
	JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-28a.5; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety 
with “Gin” countermark in right reverse field. Quite appealing and 
charming, this alluring and bright Mint State Yen delivers bright 
luster, with limited instances of handling or chatter. A touch of tone 
punctuates the rich argent vivacity, and adds an appealing benefit.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 反面右側帶有"銀"
字戳。原廠品相精美，光澤明亮，僅有少量經手痕跡。些許銀
色包漿更添魅力。

$600-$900

    
44498
	JAPAN. Yen, Year 36 (1903). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-64. KM-Y-A25.3; JNDA 01-10A; JC-09-10-2. A 
autumnally toned and handsome Yen, this nearly-Gem specimen 
glows with a soft vibrance and leaves the eyes filled with 
wonderment resultant from the overwhelming beauty of the piece.
日本明治三十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 包漿呈迷人秋色，
近頂級品相，光澤柔和，美不勝收。

$600-$900

    
44499
	JAPAN. Yen, Year 37 (1904). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-64. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2. A 
tremendous near-Gem, with rich luster and glorious rainbow toning 
at the peripheries. A piece with rich eye appeal, and one for which 
we expect many excited bidders.
日本明治三十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 近頂級品相，光澤
亮麗，幣緣呈環形絢麗彩虹色澤，令人一見傾心，預計將會引
起眾多收藏家的激烈競拍。

$600-$900

    
44500
	JAPAN. Yen, Year 38 (1905). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-65. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2. A splendid Yen, 
with entrancing vibrant blue luster across the dragon’s side, with an 
argent appeal on the reverse. Signs of contact or mark are seldom 
seen, with a wholesome and complete appeal on the surfaces. A 
lovely example that will most assuredly capture the attention of all 
those who love Yen.
日本明治三十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 精美絕倫，龍面泛
著迷人的藍色光澤，背面銀光閃爍，相映成趣。幣面近乎完美
無瑕，保存狀態極佳，令人嘆為觀止。相信任何一位藏家都難
以抗拒它的魅力。

$1,000-$1,500

    
44501
	JAPAN. Yen, Year 45 (1912). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-64. KM-Y-A25.3; JNDA 01-10A; JC-09-10-2. A blast-white 
Yen featuring an impressive velvety luster. The original mint frost 
remains remarkably intact, with only a few faint contact marks on 
the reverse fields interrupting its course. A well-struck beauty more 
than suitable to represent this final date for Meiji in any collection.
日本明治四十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 通體潔白無瑕，散
發天鵝絨般的迷人光澤，原廠霜光充沛，僅在背面有幾處輕微
的接觸痕跡，精美絕倫。明治時期最後一年發行，極具收藏價
值。

$400-$600
From the BKingdom Collection.
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44502
	JAPAN. Order of the Golden Kite, Breast Star, Instituted 1890, 
abolished 1945. EXTREMELY FINE. Diameter: 90 mm. Gilt 
Silver with Enamels. Eight pointed star is composed of groups of 
32 alternate red and yellow rays supporting two deep blue Samurai 
shields, on which are superimposed two sheathed swords, twin red 
Mutsutomoe banners. Atop all is a multicolor halberd topped by the 
legendary Golden Kite (falcon) that led Emperor Jimmu to victory in 
the founding era of Japan. Back bears two fixed pins, central hinged 
tunic pin and four screw-heads. There is no inscription, and the left-
most red ray is slightly bent. A significant RARITY among Japanese 
Orders.
1890年日本金鵄勳章。1945 年廢除。 直徑90毫米。銀章鍍金，
琺瑯點綴，八角星有32束光輝組成，黃紅相間，中央有兩面深
藍色武士盾牌盾牌上交叉叠放兩把入鞘武士刀及兩面紅色巴紋
旗幟。最上方為一柄彩色戟，戟頂為傳說中引導神武天皇於建
國時期征戰勝利的金色鳶鳥（隼）。背面有兩枚固定別針，中
央有一帶鉸鏈的上衣針與四枚螺絲。無銘文，最左側的紅色光
輝稍有彎曲。日本勛章中的關鍵珍品。

$5,000-$8,000

    
44503
	JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-65 Prooflike. KM-Y-80; JNDA 03-1; JC-11-1. An 
appealing Prooflike Specimen, yielding a sharp and deeply reflective 
luster in the fields, with light frost on the devices. A tremendous 
representative that is deserving much attention.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 此枚類鏡面底板，
光可鑒人，圖案精美，霜化自然，令人愛不釋手，值得藏家關
注。

$600-$900

KOREA

    
44504
	KOREA. Black Enamel 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). PCGS MS-61. KM-1083; K&C-19.3. A 
beautiful and conditionally RARE issue delivers handsome surface 
quality with limited instances of handling or mark, and crisply 
executed characters on the reverse. Some light chipping in the 
central black enamel is noted, though this is not distracting nor 
egregious for the type. An appealing piece that should score highly 
on anyone’s scale of desirability.
韓國大東三錢。大東造幣廠。黑琺琅。 版別精美，品相上乘，
實屬稀有，幣面保存完好，僅有少量經手和痕跡，背面文字清
晰利落。中央黑色琺瑯有輕微缺損，但並不影響整體美觀，且
以此版別而言瑕不掩瑜。此枚錢幣極具吸引力，定能滿足所有
藏家的收藏需求。

$1,000-$2,000
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44505
	KOREA. Black Enamel 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. 
KM-1083; K&C-19.3. Some minor cleaning as noted is present, but 
this lightly circulated example retains charming enameling and has 
begun to reacquire color around the characters.
韓國大東三錢。大東造幣廠。黑琺琅。 略經清洗，然流通痕迹
輕微，琺瑯依然保存完好，銘文周圍呈現迷人色澤，更顯古樸
雅致。

$800-$1,200

    
44506
	KOREA. Blue Enamel 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). NGC AU-53. KM-1083; K&C-19.3. 
Displaying only a light degree of wear, this charmingly toned 
specimen also features full enameling that yields an intensely and 
highly vibrant blue nature.
韓國大東三錢。大東造幣廠。藍琺琅。 略有磨損，然包漿溫
潤，琺瑯彩完好無損，藍色濃郁明艷，令人賞心悅目，愛不釋
手。

$1,000-$1,500

    
44507
	KOREA. Blue Enamel 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). NGC AU-53. KM-1083; K&C-19.3. 
Gunmetal gray in color and highly original, this example retains 
excellent enameling and offers some enchanting burnished toning 
around the characters.
韓國大東三錢。大東造幣廠。藍琺琅。 呈炮銅灰色澤，保存完
好，原裝包漿。琺瑯保存極佳，銘文周圍可見迷人包漿，更添
古雅韻味。

$1,000-$1,500

    
44508
	KOREA. Green Enamel 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong 
Treasury Mint. Kojong (as King). NGC VF-35. KM-1083; K&C-
19.3. Featuring a rather deep amber-gray hue to the toning, this 
lightly circulated specimen also retains a good deal of the RARER 
green enameling. Impressive and worthy of increased focus and 
consideration.
韓國大東三錢。大東造幣廠。青琺琅。 呈深邃的琥珀灰色，
流通痕迹輕微，罕見綠色琺瑯，品相極佳，值得藏家關注和收
藏。

$1,000-$1,500

    
44509
	KOREA. 3 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury Mint. 
Kojong (as King). NGC MS-61. KM-1083; K&C-19.3. Type with 
no discernable enameling. Tied with just one other for the top spot 
in the NGC census for the type, this Mint State stunner presents a 
decided argent nature across the recessed portions of the characters 
side. A tremendous opportunity for the advanced collector of the 
series.
韓國大東三錢。大東造幣廠。 此版別琺瑯已不可辨。與另一枚
同列NGC評級榜首。原廠狀態嗎，字面底板呈銀白色澤，資深
藏家不可多得的珍品。

$1,500-$2,500
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44510
	KOREA. Blue Enamel 2 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). PCGS AU-55. KM-1082; K&C-19.2. 
Retaining excellent overall enameling, this stunning specimen 
remains exceedingly close to Mint State status, offering a tremendous 
wholesome and original appearance.
韓國大東二錢。大東造幣廠。藍琺琅。 琺瑯保存極佳，原廠品
相上乘，通體觀感自然純粹，誠為難得之珍品。

$700-$1,000

    
44511
	KOREA. 2 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury Mint. 
Kojong (as King). NGC AU-53. KM-1082; K&C-19.2. Type with no 
discernable enameling. Mostly gunmetal gray in hue, this alluring, 
near-Mint survivor presents some hints of burnished toning near the 
outer portions of the interior recesses.
韓國大東二錢。大東造幣廠。 此版別琺瑯彩已不可辨，通體呈
炮銅灰色澤。保存完好，幾近未流通，品相極佳，令人愛不釋
手。細觀之下，內凹邊緣處隱約可見些包漿，更添古樸韻味。

$500-$750

    
44512
	KOREA. Black Enamel Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). PCGS MS-62. KM-1081; K&C-19.1. 
Retaining most of the central enameling, this nearly-Choice example 
displays some burnished iridescence around the central recesses as 
well as near portions of the peripheries. Tied with a small handful of 
others for the top spot in the PCGS census.
韓國大東一錢。大東造幣廠。黑琺琅。 中央琺瑯彩保存完好，
品相近乎上乘，中央凹陷及邊緣處可見淡淡虹彩。此版存世稀
少，位列PCGS評級榜前列，與其他數枚珍品平分秋色。

$800-$1,200

    
44513
	KOREA. Blue Enamel Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). NGC AU-55. KM-1083; K&C-19.3. 
SCARCER than the black enameled version, this minor displays 
very little in the way of actual handling and retains a fair amount of 
the blue cloisonne, with it appearing more teal-blue in hue.
韓國大東一錢。大東造幣廠。藍琺琅。 此版別相較黑色琺瑯彩
更稀少，幾乎不見經手痕迹，藍色掐絲琺瑯保存完好，藍綠色
調，更顯珍貴。

$1,000-$1,500
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Stunning Red Brown Copper Pattern 20 Mun
美不勝收紅棕色銅樣幣二十文

44514
KOREA. Copper 20 Mun Pattern, 1886. Incheon Mint. Kojong (as King). NGC MS-64 Red Brown. KM-Pn12; K&C-25.1; Bank of 
Korea-376; Da Guang Se-13-11. A beautiful example of this EXTREMELY RARE Pattern issue, this lovely specimen yields a bright 
plethora of mint Red, with sharp details being well formed. A Pattern that we last offered back in 2020, chances to acquire this type are 
limited, and there should consequently be no doubt about the desirability of owning this beautiful near-Gem.
大朝鮮開國四百九十五年二十文銅樣幣。仁川鑄幣廠。 此枚樣幣版別極為珍罕，品相精美絕倫，綻放出耀眼的紅色光澤，
細節清晰，鑄工精湛。此版別上次亮相於2020年我司拍賣，收藏良機，切勿錯過。

$6,000-$9,000
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Extremely Beautiful and Alluring 5 Niang Pattern in White Metal
令人神往五兩白金屬樣幣

44515
KOREA. White Metal 5 Niang Pattern, Year 495 (1886). Incheon Mint. Kojong (as King). NGC MS-66. KM-Pn16; K&C-24.2; 
Da Guang Se-13-8. An EXTREMELY RARE Pattern issue, delivering an appeal that is befitting the elusivity of the piece, providing 
a bewitching and alluring example. The details are razor sharp, with the fine grained nature yielding vivid and handsome levels of 
precision. The fields are brightly reflective, with no signs of chattering or handling encountered. A visually stark piece that is most 
certain to capture the attention of many bidders.
大朝鮮開國四百九十五年五兩白金屬樣幣。仁川鑄幣廠。 極為罕見的樣幣，其魅力與珍稀程度無與倫比，令人一見傾心。
細節刻畫入微，圖文細膩，鑄工精湛。幣面光潔如新，絲毫未損，完美無瑕。此枚錢幣設計獨具匠心，定能吸引眾多藏家的
目光。

$20,000-$30,000
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Brilliant Premium Gem Double Niang Pattern
極品珍藏二兩白金屬樣幣

44516
KOREA. White Metal 2 Niang Pattern, Year 495 (1886). Incheon Mint. Kojong (as King). NGC MS-66. KM-Pn15; K&C-24.3; 
Bank of Korea-373. A beautiful and appealing Pattern of the highest RARITY, this rich and appealing example delivers a sharp and 
distinguished contrast between device and field, and razorsharp application of details. As the finest graded example of this Pattern, this 
is a stunning example that will doubtlessly inspire the many collectors of Korean issues seeking a wonderful example of the type.
大朝鮮開國四百九十五年二兩白金屬樣幣。仁川鑄幣廠。 此枚樣幣版別極為罕見，圖文精美絕倫，極具收藏價值，整體對
比鮮明，細節清晰銳利。此版別榮膺最高評級，品相絕佳，定能吸引眾多韓國錢幣藏家的目光。

$15,000-$25,000
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Exceptional Mint State 5 Yang from the Reign of Kojong
高宗五年原廠品相五兩銀幣

44517
KOREA. 5 Yang, Year 501 (1892). Incheon Mint. Kojong (as King). PCGS MS-61. KM-1114; K&C-15.2. An elusive RARITY for 
the Korean series, this elegant crown possesses an enchanting and rather sharp strike, all while an alluring tone that is composed of 
gunmetal gray and olive dominates throughout. Adding even more flair, some hints of lustrous brilliance emanate from the areas 
surrounding the devices, allowing a delightful cartwheel nature when cradled back and forth.
朝鮮開國五百一年五兩銀幣。 非常罕見的韓國錢幣。鑄打銳利，品相典雅，包漿呈槍灰色與橄欖色，分外迷人。圖文周遭
底光透現，前後晃動可見車輪光，錦上添花。

$10,000-$15,000
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Appealing Mint State 5 Yang With Glowing Luster
耀眼奪目五兩銀幣

44518
KOREA. 5 Yang, Year 501 (1892). Incheon Mint. Kojong (as King). PCGS MS-61. KM-1114; K&C-15.2. A most beautiful and VERY 
RARE Korean issue, with this alluring specimen delivering sharp eye appeal and rich alluring luster. Some light instances of handling 
consistent for the grade are noted, though these do little to dampen the general charm of the example. A piece whose appeal is increased 
by the old PCGS green label holder. A specimen that is doubtlessly deserving the attention of any collector of Korean coinage, as 
examples of this type simply do not appear with any frequency.
大朝鮮開國五百一年五兩銀幣。仁川鑄幣廠。 存世量極少，非常罕見，加之品相完好，更顯珍貴。錢幣圖案精美，光澤柔
和，雖有輕微經手痕迹，但絲毫不影響其整體美感。配以舊式 PCGS 綠色評級盒，更添收藏價值。如此珍品，相信任何一位
韓國錢幣收藏家都不容錯過。

$8,000-$12,000

    
44519
	KOREA. 5 Fun, Year 501 (1892). Incheon Mint. Kojong (as King). PCGS MS-64 Red Brown. KM-1106; K&C-37.1. This alluring near-Gem 
specimen offers bright Mint Red, with sharp details and no major instantiations of handling.
大朝鮮開國五百一年五分。仁川鑄幣廠。 近頂級品相，原紅出眾，細節清晰，幾乎無經手痕跡。

$700-$1,000
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44520
	KOREA. 5 Fun, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-1108; K&C-37.1. A bright and 
wholesome Choice Mint specimen, offering handsome luster, with 
rich details and alluring tone throughout.
大朝鮮開國五百四年五分。仁川鑄幣廠。 精選原廠品相，光澤
出彩，細節精美，色澤迷人。

$600-$900

    
44521
	KOREA. 5 Mun, Year 497 (1888). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-63 Brown. KM-1101; K&C-27.2. An uncommonly well-
preserved example of this one-year issue in copper. Evenly chocolate 
brown in color, the coin presents ample sharp detail to merit its 
Choice grade level. Sure to be a welcome addition to any collection 
of Korea’s early milled coinage.
大朝鮮開國四百九十七年五文。仁川鑄幣廠。 發行僅一年的珍
稀品種，保存狀態極佳。均勻的巧克力棕色，細節清晰可辨，
品相之高足以獲得精選評級，定為早期韓國機制幣收藏添光添
彩。

$700-$1,000

    
44522
	KOREA. Han River Bank. Octagonal Silver Ingot, ND (ca. early 
20th Century). VERY FINE. Weight: 15.96 gms. Obverse: Legend 
in English and Hanja script around yin-yang symbol; Reverse: Blank 
(with Charles Opitz’s collector’s sticker “1785”). A highly intriguing 
issue from the Han River Bank in Seoul. Enticingly toned to a deep 
mottled charcoal with a pleasing sheen.
二十世紀初韓國漢江銀行八角形銀錠。 重量：15.96 克。正
面：英文和漢字環繞太極圖；背面：空白（帶有查爾斯-奧皮茨
的藏家標貼"1785"）。一枚極具吸引力的漢江銀行（首爾）發
行錢幣。幣面呈現迷人的深斑駁炭黑色，悅人眼目。

$600-$900
Ex: Stephen Album 38 (09/2020) Lot #3118..
Ex: Charles Opitz Collection.

    

44523
	KOREA. Prosperity and Longevity Openwork Charm, ND. 
Graded “85” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Weight: 
54.6 gms. Obverse: “吾君萬年” (My King will live for 10,000 years); 
Reverse: “壽富多男” (Live long, be rich and have many sons). This 
nicely preserved example displays beautiful artistry and detail. 
Mountain scenes with animals are on both sides with intricate 
engraving. The surfaces display rich brassy patina with minor 
earthen deposits in the crevices. A handsome and well done piece 
that is sure to catch the attention of many collectors.
韓國吾君萬年富多男花錢。 重量：54.6克。正面："吾君萬年"
；背面："壽富多男"。此枚保存完好，工藝精美，細節考究。
兩面皆雕有栩栩如生的動物山景圖。幣面迷人的黃銅色包漿，
縫隙中可見些許積土沁色，更顯古樸典雅。鑄製精美，品相上
乘，定能吸引眾多藏家目光。

$2,000-$3,000
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44524
	KOREA, SOUTH. Bank Sample 100 Hwan, KE 4292 (1959). 
Philadelphia Mint. NGC MS-63. KM-3. Featuring an official 
countermark at the top of the reverse indicating its status as a Bank 
Sample, this Choice and VERY RARE offering presents solid charm 
and handsome mint luster throughout.
1959年韓國100圜。費城造幣廠。 反面官方加戳，足證為銀行
樣幣。品相上乘，極為罕見，鑄造精美，包漿自然，光澤瑩
潤，令人賞心悅目。

$1,000-$1,500

    
44525
	KOREA, SOUTH. Bank Sample 50 Hwan, KE 4292 (1959). 
Philadelphia Mint. NGC MS-64. KM-2. Featuring an official 
countermark at the top of the reverse indicating its status as a Bank 
Sample, this handsome piece delivers rich luster along with strong 
eye appeal and charm, all while being VERY RARE as well.
1959年韓國50圜。費城造幣廠。 反面官方加戳，足證為銀行樣
幣。品相上佳，光澤迷人，極為罕見，令人一見傾心，愛不釋
手。

$1,000-$1,500

    
44526
	KOREA, SOUTH. Bank Sample 10 Hwan, KE 4292 (1959). 
Philadelphia Mint. NGC MS-64 Brown. KM-1. Featuring an 
official countermark across the reverse indicating its status as a Bank 
Sample, this VERY RARE offering delivers charming brown surfaces 
along with some pleasing brilliance.
1959年韓國10圜銅幣。費城造幣廠。 反面官方加戳，足證為銀
行樣幣，此版極為罕見，鳳毛麟角。幣面呈迷人的棕色，綻放
令人愉悅的光澤，實屬收藏佳品。

$1,000-$1,500

44527
KOREA, SOUTH. Silver Proof Set (6 Pieces), KE 4303 (1970). 
Italcambio Mint. All NGC Certified. 
1) 1000 Won. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-13. Serial number 
2776.
2) 500 Won. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-12.
3) 250 Won. NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-11.
4) 200 Won. NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-10. Coin alignment 
variety.
5) 100 Won. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-8.
6) 50 Won. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-7.
Mintage: 4,050. Accompanied by the case of issue with certification 
of authenticity and bill of sale.
1970年韓國精製銀套幣一組。六枚。 

1) 1000韓圜。NGC評級PROOF-66 Ultra Cameo。編號2776。

2) 500韓圜。NGC評級PROOF-66 Ultra Cameo。

3) 250韓圜。NGC評級PROOF-65 Ultra Cameo。

4) 200韓圜。NGC評級PROOF-65 Ultra Cameo。模具旋轉 180

度。

5) 100韓圜。NGC評級PROOF-67 Ultra Cameo。

6) 50韓圜。NGC評級PROOF-66 Ultra Cameo。

發行量：4,050套。隨附原盒，內含真品證書和銷售票據。

$1,000-$1,500

    
44528
	KOREA, SOUTH. Proof Set (6 Pieces), 1982. Average Grade: 
SUPERB GEM PROOF. KM-PS6. Denominations range from 
500 Won to 1 Won. A particularly nice example of this coveted set 
with the silver issue remaining bright with only light toning on the 
brass denominations. Housed in its case of issue, the certificate of 
authenticity remains in good condition, as does the outer box. Upon 
last offering in our October 2022 sale, a similar example brought 
$8,400.
1982年韓國精製套幣一組。六枚。 包含從500韓圜到1韓圜不等
的面值。此組品相極佳，實屬難得，其中銀幣光亮如新，僅黃
銅幣帶有輕微包漿。錢幣置於原裝盒內，配有真品證書，外盒
保存完好。在我們2022年10月的拍賣會上，一套類似的錢幣以
8,400美元的高價成交。

$2,500-$5,000

KOREA, SOUTH
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MALAYSIA

     
44529
	MALAYSIA. Pahang. Tin (1/16 Dollar) Tampang Hat Money, AH 1235 (1819). EXTREMELY FINE. SS-3 (RRR). Dimensions: 77mmx78mm; 
Weight: 146.36 gms. Significant brilliance remains in the tin, with the customary hole partially going through the final digit of the date. Quite 
RARE as a type, and certainly finer than most seen.
1819年馬來西亞彭亨錫帽子錢。 尺寸：77 毫米 x 78 毫米；重量：146.36 克。此枚錫幣光澤依然，鑄造時留下的孔洞部分穿過日期的
最後一位數字。此版別極為罕見，品相之佳更是難得一見。

$700-$1,000

    
44530
	MALAYSIA. Pahang. Tin (1/16 Dollar) Tampang Hat Money, AH 1235 (1819). VERY FINE. SS-3 (RRR). Dimensions: 79mmx80mm; 
Weight: 206.78 gms. Attractive overall, this simplistically designed type shows a date as well as an Arabic inscription, both in retrograde. 
Recorded as weighing 186 grams in The Coins of Malaysia Singapore and Brunei, this example is significantly heavier.
1819年馬來西亞彭亨錫帽子錢。 尺寸：79 毫米 x 80 毫米；重量：206.78 克。通體精美，設計簡約，正面鑄有日期和阿拉伯文銘文，
均為反寫。根據《馬來西亞、新加坡和汶萊錢幣》記載，此類錫幣的重量為 186 克，而此枚錫幣的重量明顯更重。

$500-$1,000
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44531
	MALAYSIA. Pahang. Duo of Tin Tampang Hat Money Issues, ND (ca. early 19th Century). Average Grade: EXTREMELY FINE. 
1) (1/25 Dollar) Tampang, AH 1263 (1846). Dimensions: 75x77mm; Weight: 85.37 gms. SS-5var.
2) (1/100 Dollar) 1/4 Tampang, ND (ca. 1847). Dimensions: 43mmx44mm; Weight: 25.73 gms. SS-7.
An choice pair with both pieces having brightness remining in the tin. While the larger piece is dated and the smaller undated, the two are 
clearly related, with overall similar designs that have a flower atop the hat. A great opportunity to acquire two examples of this unusual type in 
elusive quality.
十九世紀初馬來西亞彭亨錫帽子錢。 

1. (1/25 元)Tampang，AH 1263 (1846 年)。尺寸：75 毫米 x 77 毫米；重量：85.37 克。SS-5var。

2) (1/100 元) 1/4 Tampang，年代不詳（約 1847 年）。尺寸：43 毫米 x 44 毫米；重量：25.73 克。SS-7。

這對錫幣品相上乘，兩枚錢幣均閃爍着耀眼的光澤。較大的一枚鑄有日期，較小的一枚則沒有，但兩枚錢幣顯然屬於同一類型，設
計風格相似，帽子頂部均飾有花卉圖案。如此難得一見的珍品，機會不容錯過！

$500-$1,500
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44532
	MEXICO. 8 Reales, 1743-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS EF-45. KM-103, Cal-1463. A deeply toned example of this 
elusive date, this pleasing example offers nicely retained details, with 
limited instances of handling.
1743-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 深
色包漿，日期少見。細節保存良好，經手痕跡極少。

$600-$900

    
44533
	MEXICO. 8 Reales, 1757/6-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS AU-55. KM-104.2; Cal-492; Yonaka-M8-57A. A rather 
pleasing and nearly Uncirculated example, offering bold details and 
touches of original luster nicely complimenting the sharp details 
throughout. A tremendously attractive piece that will doubtlessly 
capture much attention.
1757/6-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 
品相上佳，近原廠品相，圖文深邃，原光與精湛的鑄工交相輝
映，更顯光彩奪目。如此珍品，定能令藏家一見傾心，愛不釋
手。

$700-$1,000
Ex: BKingdom Collection.

    
44534
	MEXICO. 8 Reales, 1757-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS EF-40. KM-104.2; Cal-493. A pleasing example of the 
popular Pillar type, with charming tone across the surfaces, and 
limited instances of handling.
1757-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 
深受歡迎的雙柱銀元，幣面包漿迷人，經手痕跡極少。

$600-$900

    
44535
	MEXICO. 8 Reales, 1758-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Chopmark, Unc Details. KM-104.2; Cal-494. 
Despite the noted chopmarks, which occur upon both sides, this 
enchanting crown remains without circulation and possesses a high 
degree of shimmering luster.
1758-Mo MM年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 
兩面雖有戳記，但不見流通痕跡，閃爍耀眼光澤。

$700-$1,000

MEXICO
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44536
	MEXICO. 8 Reales, 1760/59-Mo MM. Mexico City Mint. 
Ferdinand VI. PCGS AU-50. KM-104.2; Cal-496; Yonaka-M8-60a1. 
A charming and RARE overdate example. With steel gray surfaces 
and just a touch of wear from minimal time in circulation, this 
wholesome example should see spirited bidding.
1760/59-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣
廠。 吸引且罕見之騎字版，鋼灰幣面，帶極輕微之流通痕跡，
相信將會引起激烈競價。

$700-$1,000

    
44537
	MEXICO. 8 Reales, 1764-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS AU-55. KM-105; Cal-1087; Yonaka-M8-64. An alluring Pillar 
Dollar, offering bright underlying luster, with rich rainbow toning 
topping the brilliance.
1764-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 天
生麗質，閃耀著明亮的光澤，幣面呈現出彩虹般的迷人色澤，
更顯其珍貴非凡，價值連城。

$800-$1,200

    
44538
	MEXICO. 8 Reales, 1772-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS AU-53. KM-106.1; Cal-1105; FC-52; Yonaka-M8-72A. Variety 
with inverted assayer’s initials. An appealing and only moderately 
handled example, this 8 Reales has nicely retained details, along with 
soft vibrant brilliance throughout.
1772-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 驗
戳字首倒寫。 品相完好，細節清晰如初，光澤柔和迷人，令人
心馳神往，不忍釋手。

$800-$1,200

    
44539
	MEXICO. 8 Reales, 1776-Mo FM. Mexico City Mint. Charles 
III. NGC EF-45. KM-106.1; Cal-1110. Featuring a popular date, 
this impressive crown displays an alluring gunmetal gray tone that 
deepens in hue as one approaches the peripheries.
1776-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 此鑄造
年份極受歡迎，幣面迷人的炮銅灰色，幣緣處色澤更深。

$500-$750
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44540
	MEXICO. 8 Reales, 1779-Mo FF. Mexico City Mint. Charles 
III. NGC MS-62. KM-106.2A; Cal-1118. A decidedly Mint State 
representative of the date. Easily surpassing most other examples, 
this bust 8 Reales exudes flashy originality on its fresh, white 
surfaces. This cataloger can only point out a tiny planchet flaw on the 
obverse along with the faint, sparse contact marks one would expect 
at this grade.
1779-Mo FF年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 品相完
好，原廠品相。與其他同類錢幣相比，此幣更勝一籌，幣面潔
白如新，閃爍耀眼原光。經仔細檢閱，正面有一處極小的鑄造
缺陷，及輕微接觸痕跡，與評級相符。

$1,000-$1,500

    
44541
	MEXICO. 8 Reales, 1787-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC MS-62. KM-106.2A; Cal-1131. An appealing nearly-Choice 
Mint State 8 Reales, offering glowing luster and a soft argent vivacity.
1787-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 此枚
八雷亞爾銀幣品相極佳，近似精選未使用狀態，銀光熠熠，光
彩照人。

$600-$900

    
44542
	MEXICO. 8 Reales, 1789-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC MS-61. KM-106.2A; Cal-1134. This posthumous issue boats 
tremendous Mint State originality. Highly reflect and blast-white 
surfaces show off the high quality strike.
1789-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 逝世
後發行，原廠狀態，原汁原味。鏡光四射，幣面銀白，鑄打工
藝高超。

$700-$1,000

    
44543
	MEXICO. 8 Reales, 1800-Mo FM. Mexico City Mint. Charles 
IV. NGC MS-62. KM-109; Cal-965. A wonderful offering at this 
nearly-Choice level; only three finer examples (all at MS-63) are 
recorded across both NGC and PCGS. The fully-realized strike 
yields tremendous clarity of detail as well as potent luster throughout 
the fields. A light mottling of gray tones adds a charming stormy 
appearance without compromising the coin’s fresh look.
1800-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 此幣品
相極佳，堪稱難得一見之珍品；據NGC和PCGS評級記錄，僅得
三枚評級更高（均為MS-63）。鑄工精良，細節清晰可辨，幣
面光澤飽滿，流光溢彩。淺灰色斑駁包漿點綴其間，宛若風雨
過後的天空，更添幾分韻味，卻絲毫不減如新出廠的亮麗感。

$1,000-$1,500
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44544
	MEXICO. 8 Reales, 1893-As ML. Alamos Mint. PCGS MS-64. 
KM-377; DP-As33. A lovely near-Gem example, delivering rich and 
vibrant luster, with handsome argent vivacity.
1893-As ML年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。阿拉莫斯鑄幣廠。 近頂級
狀態，光澤濃厚，銀光四射。

$400-$600

    
44545
	MEXICO. 8 Reales, 1854-C CE. Culiacan Mint. PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. KM-377.3; DP-Cn09. Variety with Sonoran 
Cap and Eagle. Despite the evident chopmarks, this pleasing 8 Reales 
offers a relatively presentable and affordable example of this RARE 
date and variety that is demanded no matter the condition.
1854-C CE年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。庫利亞坎鑄幣廠。 自由帽
與鷹版。可見戳記但整體品相較佳，性價比高。罕見日期，任
何品相均受追捧。

$600-$1,000

    
44546
	MEXICO. 8 Reales, 1894-Cn AM. Culiacan Mint. NGC MS-64. 
KM-377.3; DP-Cn56. On the verge of Gem status, this 8 Reales emits 
a tremendous degree of reflectivity and sharp detail.
1860-Cn AM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。庫利亞坎鑄幣廠。 與頂級
狀態只有一線之差。鏡光四射，細節銳利。

$500-$750

    
44547
	MEXICO. 8 Reales, 1867-Ga JM. Guadalajara Mint. NGC VF 
Details—Chopmark. KM-377.6; DP-Ga47. A RARE date and 
mintmark combination, this example is yet well detailed, despite the 
noted chopmarks.
1867-Ga JM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜達拉哈拉鑄幣廠。 此枚
錢幣年份及鑄幣廠標記組合罕見，雖有戳記，但細節依然清晰
可辨。

$500-$750

    
44548
	MEXICO. 8 Reales, 1886-Ga JS. Guadalajara Mint. PCGS MS-64. 
KM-377.6; DP-Ga72. A bright and well lustered near-Gem, this 
wholesome representative offers a clear impartment of details and 
minimal instances of handling or mark.
1886-Ga JS年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜達拉哈拉鑄幣廠。 近頂
級，流光溢彩，細節清晰，經手或留痕極少。

$600-$900

    
44549
	MEXICO. 8 Reales, 1824-Go JM. Guanajuato Mint. NGC VF-30. 
KM-A376.1; DP-Go01. A pleasing and modestly circulated example, 
this Hookneck displays good details, with sharp brilliance and 
gunmetal gray color throughout.
1824-Go JM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜納華托造幣廠。 經流通
但品相悅目，細節優秀，光芒耀眼，槍灰色包漿覆蓋。

$800-$1,200
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44550
	MEXICO. 8 Reales, 1858-Pi MC. San Luis Potosi. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-377.12; DP-
Pi39. Despite the unfortunate environmental damage, this example 
of the SCARCE date delivers good eye appeal, with strong retained 
details.
1858-Pi MC年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。聖路易斯波托西造幣廠。 
惜有環境損害，但年份珍罕， 鑄工精湛，細節清晰可辨，令人
愛不釋手。

$600-$900

    
44551
	MEXICO. 8 Reales, 1885-Zs JS. Zacatecas Mint. PCGS MS-64+. 
KM-377.13; DP-Zs70. A lovely 8 Reales that stands near the pinnacle 
of the PCGS population report, being surpassed by only two other 
specimens, this lovely example brushes up against the fine edge of 
Gem, with tremendous luster and crisp details.
1885-Zs JS年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。薩卡特卡斯鑄幣廠。 PCGS
評級中名列前茅，僅兩枚更高分。接近頂級狀態，光澤充沛，
細節利落。

$600-$900

MONGOLIA

    
44552
	MONGOLIA. 15 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS AU-58. L&M-622; KM-5. Very lightly 
circulated, this specimen provides a high degree of lustrous brilliance 
remaining upon both sides.
1925年蒙古15蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 流通痕跡極輕，兩
面均保留強光，璀璨奪目。

$1,000-$1,500

    
44553
	MONGOLIA. 10 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC MS-61. L&M-623; KM-4. Attractive and 
entrancing, this 10 Mongo delivers rich details, with soft retained 
luster and sharp glowing eye appeal throughout.
1925年蒙古10蒙戈錢幣。聖彼得堡鑄幣廠。 10蒙戈幣圖案精
美，引人入勝，細節清晰，保留了柔和的光澤，整體散發著迷
人的光彩。

$500-$750

    
44554
	MONGOLIA. 2 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS MS-64 Red Brown. KM-2. Tied for finest 
in Red Brown. A compelling near-Gem exhibiting swathes of dark 
violet patina mingling with vibrant red luster. This excellent example 
will not disappoint.
1925年蒙古2蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。 紅棕色中與另一枚
並列最佳評級，引人注目，深紫包漿與鮮紅色光澤交相輝映，
不負眾望的一枚。

$1,000-$1,500
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44555
	MONGOLIA. 2 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS MS-64 Brown. KM-2. With only two 
examples graded finer by PCGS in any color designation, this near-
Gem is certain to satisfy highly discerning collectors. The fields 
feature an enticing burnished patina with some original coppery red 
hugging the design elements.
1925年蒙古2蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。 PCGS 評級更高者僅
有兩枚，此枚近頂級品相，定能滿足眼光獨到的藏家。幣面呈
現迷人古銅色，圖文周圍環繞著些許原味銅紅色。

$1,000-$1,500

    
44556
	MONGOLIA. 2 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC MS-64 Brown. KM-2. A lovely near-Gem 
example, with rich swarthy chocolate brown color and handsome 
surface luster, with a preening cartwheeling eye appeal throughout.
1925年蒙古2蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。 近頂級品相，包漿
如醇厚的巧克力般濃郁，包漿溫潤，光澤奪目，令人目眩神
迷，愛不釋手。

$800-$1,200

    
44557
	MONGOLIA. 10000 Togrog, 2002. PCGS PROOF-69 Deep 
Cameo. Fr-47. An appealing and seemingly RARE type, this 
example delivers a nearly perfect appearance, with razor sharp 
cameo contrast and much eye appeal. An example that will 
doubtlessly appeal to many.
2002年蒙古10000 托格羅格金幣。 版別稀有，極具吸引力，品
相近乎完美，鏡面清晰銳利，引人注目，定能吸引眾多藏家的
目光。

$2,000-$2,500

NEPAL

    
44558
	NEPAL. Shah Dynasty. 3 Mohars, SE 1725 (1803). Girvan Yuddha 
Vikrama. PCGS VF-30. KM-533. 3 dots on each side of “Sri” 
variety. A seldom encountered type, and VERY RARE in a problem 
free example. Displaying with a rich gray tone on the surfaces and 
clear details throughout.
1803年泥泊爾3 莫哈爾。 "Sri"兩側各有三點的版別。此版別十
分罕見，如此完好無損的 更是鳳毛麟角。幣面呈現出迷人的灰
色包漿，細節清晰可見。

$600-$900

    
44559
	NEPAL. 1-1/2 Mohars, SE 1728 (1806). Girvan Yuddha Vikrama. 
PCGS Genuine—Edge Damaged, AU Details. KM-547. Weight: 
8.12 gms. A charming gold issue with amazingly sharp details and 
much originality throughout. A RARE and seldom encountered type 
that should see spirited bidding.
1806年泥泊爾1-1/2 莫哈爾。 重量：8.12 克。小巧玲瓏，鑄造精
美，細節清晰，極富創意，十分罕見。相信這枚錢幣一定會引
起藏家的激烈競拍。

$1,000-$1,500

    
44560
	NEPAL. Tola, VS 1998 (1941). Tribhuvan Bir Bikram. NGC MS-
66. Fr-26; KM-703.1. Stunningly radiant and wholly captivating, 
this example—rather unsurprisingly—stands with just one other 
specimen atop the NGC population report.
1941年尼泊爾1妥拉金幣。 光澤璀璨奪目，難怪名列NGC評級
榜首，僅有一枚同分。

$1,500-$3,000
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44561
	NEPAL. 4 Mohars, VS 1971 (1914). Tribhuvan Bir Bikram. PCGS 
Genuine—Planchet Flaw, Unc Details. KM-696. Despite the 
noted planchet flaw, this example remains without any evidence of 
handling, glistening with an abundance of luster and even sporting 
an enticing yet subtle tone.
1914年尼泊爾4 莫哈爾銀幣。 儘管存在鑄造瑕疵，但此枚錢幣
並無經手痕迹，依舊光彩奪目，甚至呈現出一種迷人的淡淡色
澤。

$700-$1,000
From the Richard Margolis Collection.

    
44562
	NEPAL. Mohar, VS 1991 (1934). Tribhuvan Bir Bikram. NGC MS-
62. Fr-27; KM-702. Dep golden-orange in hue and very well struck, 
this nearly-Choice issue presents an elegant array of eye appeal.
1934年尼泊爾1莫哈爾金幣。 深金橙色包漿，鑄打極佳，近精
選狀態，賞心悅目。

$700-$1,000

    
44563
	NEPAL. Mohar, VS 1998 (1941). Tribhuvan Bir Bikram. NGC 
MS-65. Fr-27; KM-702. A scintillating and resounding Gem, this 
specimen provides intense ocular excitement, with just two finer 
exceeding it for the date in the NGC census.
1941年尼泊爾1莫哈爾金幣。 頂級品相，令人回味無窮。NGC
評級中僅有兩枚更高分。

$1,000-$2,000

    
44564
	NEPAL. Mohar, VS 1999 (1942). Tribhuvan Bir Bikram. NGC MS-
63. Fr-27; KM-702. An intensely attractive and engaging example of 
the type full of resounding brilliance and crispness of strike.
1942年尼泊爾1莫哈爾金幣。 光澤充沛，鑄打利落，品相動
人。

$800-$1,200

NETHERLANDS

    
44565
	NETHERLANDS. Gelderland. Ducat, 1650. Harderwijk Mint. 
PCGS AU-50. Fr-237; KM-5.1; Delm-649. Some wear and flat areas, 
but overall a handsome problem-free Ducat with strong legibility 
and eye appeal.
1650年荷蘭1杜卡特。 幣面略有磨損及扁平，但整體而言，品
相完好，銘文清晰，賞心悅目。

$500-$750

    
44566
	NETHERLANDS. Gelderland. 1/2 Cavalier d’Or, 1618. 
Harderwijk Mint. NGC MS-65. Fr-241; KM-17.1; Delm-652. 
Weight: 4.97 gms. Obverse: Equestrian figure of knight right; 
coat-of-arms below; Reverse: Crowned coat-of-arms. An amazing 
example of the type that tops the NGC population report. Presenting 
with glistening surfaces and needle sharp details that is only 
enhanced by a rich orange toning.
1618年荷蘭1/2金騎士。 重量：4.97 克。正面：騎士御馬像，右
側下方為盾徽；背面：皇冠盾徽。此枚錢幣品相極佳，在NGC
評級數量報告中名列前茅。錢幣表面閃耀着迷人的光澤，細節
清晰可見，橘色包漿更添魅力。

$3,000-$5,000
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44567
	NETHERLANDS. Holland. 7 Gulden, 1760. PCGS Genuine—
Surface Damage, Genuine. Fr-243; KM-85.1. Though a few gouges 
on the reverse rendered the coin ungradable, it retains its strong 
strike and much lustrous charm.
1760年荷蘭7 古爾登。 儘管背面有幾處刮痕導致該幣無法評
級，但整體鑄造精美，光澤迷人。

$500-$750

    
44568
	NETHERLANDS. Holland. Lion Daalder, 1589. PCGS AU-58. 
Dav-8838; Del-831. A pleasing Lion Daalder with a bold and full 
strike, and only the most cursory traces of handling.
1859年荷蘭1泰勒。 滿打飽滿，僅有輕微的經手痕跡。

$700-$1,000

    
44569
	NETHERLANDS. Holland. Silver Ducat Piefort, 1687. Dordrecht 
Mint. NGC EF-45. Dav-4929; KM-93; Delm-1014A (R2). Weight: 
66.75 gms. An exceptional double sized specimen, this example 
offers a delightful problem-free planchet that happily remains 
without issue. Pleasingly toned throughout, with a charming cabinet 
nature to the coloring.
1687年荷蘭1杜卡頓加厚銀幣。多德雷赫特鑄幣廠。 重
量：66.75 克。雙倍規格保存完好，坯餅完好，包漿自然，呈悅
目的深棕色，令人愛不釋手。

$2,000-$4,000

    
44570
	NETHERLANDS. Holland. Silver Ducat Piefort, 1693. Dordrecht 
Mint. NGC AU-53. Dav-4897; KM-108; Delm-969A (R2). Weight: 
56.56 gms. Featuring evidence of a flip over double strike, this 
VERY RARE and impressive double weight issue features an elegant 
cabinet tone and charming brilliance remaining in the fields, all 
while the surfaces and devices display very little in the way of actual 
circulation.
1693年荷蘭1杜卡頓加厚銀幣。多德雷赫特鑄幣廠。 重
量：56.56 克。反轉複打極為罕見，雙倍重量，迷人的窯藏包
漿，底板光澤依舊，圖案清晰可辨，僅有輕微流通痕跡，更顯
珍貴。

$2,000-$4,000

    
44571
	NETHERLANDS. Utrecht. Ducat, 1724. Utrecht Mint. PCGS MS-
63. Fr-285; KM-7.1. A handsome Mint State Ducat, delivering bold 
details and a full strike on the slightly irregular flan.
1724年荷蘭1 杜卡特金幣。烏得勒支鑄幣廠。 原廠狀態，細節
深峻，幣坯稍不規則但鑄打完整。

$600-$900

    
44572
	NETHERLANDS. Utrecht. Ducat, 1724. Utrecht Mint. PCGS MS-
63. Fr-285; Fr-7.1. An appealing Choice Mint State specimen, with 
rich luster and sharp details throughout. A charming representative 
of the ever popular type.
1724年荷蘭1 杜卡特金幣。烏得勒支鑄幣廠。 精選原廠狀態，
光澤豐富，細節銳利。經久不衰的一版，品相動人。

$700-$1,000
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44573
	NETHERLANDS. Utrecht. Ducaton (Silver Rider), 1740/30. 
Utrecht Mint. NGC MS-62. Dav-1832; KM-92.1; Delm-1031. There 
are only three graded examples of this overdate across both major 
services, with this being the SOLE FINEST and only one in Mint 
State. The coin presents a remarkably well-executed strike, yielding 
tremendous detail and beaty throughout. A rich cabinet tone 
dominates the surfaces while still allowing a satisfying luster to shine 
through across the fields. The overdate is presented with great clarity. 
An outstanding European crown.
1740/30年荷蘭1杜卡頓（銀騎士）。 參照兩大評級機構的數
據，此款的騎字版目前僅有三枚評級記錄，而這枚是其中唯一
一枚達原廠品相，鳳毛麟角。通體鑄造精美，細節刻畫入微，
栩栩如生。幣面呈現濃郁的窯藏包漿，光澤迷人，騎字清晰可
辨，是一枚不可多得的歐洲錢幣。

$4,000-$6,000

    
44574
	NETHERLANDS. Utrecht. Ducaton, 1792. Utrecht Mint. NGC 
MS-64. Dav-1832; KM-92.1; Delm-1031. Surpassed in the NGC 
census by a mere one other example, this exemplary and astonishing 
near-Gem provides excellent eye appeal through its blazingly argent 
central fields, slightly frosted devices, and intense rings of peripheral 
iridescence upon both sides.
1792年荷蘭1杜卡頓。烏得勒支鑄幣廠。 品相極佳，接近頂級
狀態，僅次於NGC評級榜上另一枚珍品。中央呈現耀眼的銀白
色，圖文略為霜化，幣緣環繞強烈的彩虹光澤，兩面皆美，令
人目眩神迷。

$3,000-$5,000

    
44575
	NETHERLANDS. Utrecht. 1/2 Ducaton, 1788. Utrecht Mint. 
NGC MS-62. KM-115.1; Delm-1055. A handsome and appealing 
Mint State specimen, yielding a charming allure, with deep color 
throughout and touches of vibrant rainbow toning.
1788年荷蘭1/2杜卡頓。烏得勒支鑄幣廠。 原廠狀態錢幣，精美
絕倫，極具吸引力，色澤深邃，並帶彩虹色澤。

$800-$1,200

    
44576
	NETHERLANDS. Utrecht. 3 Gulden, 1794. Utrecht Mint. PCGS 
MS-64. Dav-1852; KM-117. A lovely near-Gem specimen, this 
pleasing Triple Gulden delivers a bold strike, with soft peripheral 
golden toning. An appealing example of the type.
1794年荷蘭3盾。烏得勒支鑄幣廠。品相極佳，近乎完美，鑄造
深峻，柔和金色包漿點綴幣緣，是此版別的上佳之選。

$600-$900



Session 5   Thursday, October 17, 2024, 10:00 AM HKT | Wednesday, October 16, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 393

    
44577
	NETHERLANDS. Utrecht. 3 Gulden, 1794. NGC MS-63. Dav-
1852; KM-117. A pleasing and most wholesome Choice Mint 
State example, delivering soft alluring tone throughout, along with 
handsome underlying brilliance. A lovely example that is assured the 
attention of the numerous specimens in the series.
1794年荷蘭3盾。烏得勒支鑄幣廠。精選原廠狀態錢幣，品相完
好，通體呈現柔和迷人的色澤，底層光澤亮麗。此枚錢幣精美
絕倫，定能吸引眾多藏家的目光。

$800-$1,200

    
44578
	NETHERLANDS. Utrecht. Gulden, 1794. Utrecht Mint. PCGS 
MS-65. KM-102.3; Delm-1182. Surpassed in the PCGS census by 
just two others for the date, this incredibly impressive and sharply 
struck Gem provides an alluring level of iridescence upon each side.
1794年荷蘭1盾。烏得勒支鑄幣廠。鑄造精美，品相極
佳，PCGS評僅兩枚更高分，錢體兩面均呈現出迷人的彩虹光
澤，令人嘆為觀止。

$700-$1,000

    
44579
	NETHERLANDS. West Friesland. 6 Stuivers, 1726. Dordrecht 
Mint. NGC AU-50. KM-45. A rather elusive date in the series, this 
wholesome example delivers good alluring presentability, with soft 
brilliance and sharp limitedly handled details.
1726年荷蘭6史蒂弗斯。多德雷赫特鑄幣廠。  此年份錢幣版別
較為少見，而此枚品相完好，實屬難得。錢幣包漿自然，閃爍
著柔和的光澤，圖文清晰，經手痕迹極少，極具收藏價值。

$500-$750

    
44580
	NETHERLANDS. Kingdom of Holland (Napoleonic). Silver 
Ducat (Rijksdaalder), 1808. Utrecht Mint. Louis (Lodewijk) 
Bonaparte. PCGS MS-62. Dav-225; KM-25; Sch-123. This well-
preserved crown exudes stately cabinet toning with a lustrous 
undercoat. Alluring and easily worthy of its Mint State grade.
1808年荷蘭1杜卡特。烏得勒支鑄幣廠。 保存完好，典雅的櫃
藏包漿，底層光澤瑩潤，迷人亮麗，無愧於原廠品相的評級。

$700-$1,000
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Scintillating Signed Minor from Napoleonic-Dominated Holland
星光熠熠拿破崙時期荷蘭  簽字版小輔幣

44581
NETHERLANDS. Kingdom of Holland (Napoleonic). 50 Stuivers, 1807. Utrecht Mint. Louis (Lodewijk) Bonaparte. NGC MS-64. 
Dav-228; KM-28. Variety with signature on truncation. Mintage: 300. Undoubtedly an impressive specimen, this entrancing near-Gem 
stands as one of the finest extant. Indeed, it is tied with just two others for the top spot in the NGC population report. Highly lustrous 
and sharply struck, it features some elegant gunmetal gray toning to further augment its already strong character and eye appeal.
1807年荷蘭50斯圖弗。烏得勒支鑄幣廠。 頸部簽名。鑄造量：300 枚。品相上佳，接近頂級狀態，是現存最精美的錢幣之
一，名列NGC評級榜前三，與另外兩枚珍品並列。光澤耀眼，鑄造精美，並帶有優雅的炮銅灰色包漿，更顯其獨特魅力，令
人一見傾心。

$8,000-$12,000

    
44582
	NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1841. Utrecht Mint. William II. NGC AU Details—Cleaned. KM-69. A RARE and always demanded date, 
this example is nicely detailed, despite the noted cleaning. A yet presentable example that is certain to appeal to many.
1841年荷蘭2-1/2盾。烏得勒支鑄幣廠。 錢幣年份稀有，一直備受追捧，儘管經過清洗，但細節依然清晰可見。此枚錢幣品相良好，
定能吸引眾多藏家。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.
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44583
	NETHERLANDS. Gulden, 1853. Utrecht Mint. William III. NGC 
Unc Details—Cleaned. KM-93. A RARE date in the series, with 
this example being yet attractive despite the noted cleaning. Nicely 
detailed and a more affordable representative of this date.
1853年荷蘭1盾。烏得勒支鑄幣廠。 此年份在該系列中較為少
見，儘管經過清洗，但依然魅力不減。細節清晰，價格合理，
是收藏此年份錢幣的絕佳選擇。

$500-$800
From the BKingdom Collection.

    
44584
	NETHERLANDS. Wilhelmina & Regent Emma Gold Medal, ND 
(ca. late 20th Century). PCGS PROOF-69 Deep Cameo. After A. 
Begeer. AGW: 0.1613 oz. Weight: 6.69 gms. Obverse: Jugate heads 
left of Wilhelmina and her mother, Regent Emma; Reverse: Crown, 
orb, sword, and scepter upon cushion; laurel branch curling upward 
to right. A fairly faithful reissue of Begeer’s late 19th century medal 
that commemorated the young queen upon reaching her majority as 
well as her mother, who acted as regent during the former’s minority. 
Essentially flawless, with a captivating cameo nature.
二十世紀末荷蘭威廉敏娜與艾瑪攝政金章。 A. Begeer之作。含
銀量：0.1613 盎司。重量：6.69 克。正面：威廉敏娜女王與其
母攝政王艾瑪的側面肖像，面朝左；背面：皇冠、權杖、寶劍
和十字聖球置於墊子上，右側月桂枝向上彎曲。此枚紀念章忠
實地再現了19 世紀後期貝格爾的原作，旨在紀念年輕的女王
成年以及在其未成年期間擔任攝政王的母親。通體近乎完美無
瑕，浮雕圖案精美絕倫。

$500-$750

NETHERLANDS EAST INDIES

    
44585
	NETHERLANDS EAST INDIES. Gelderland. 1/2 Duit, 1790. 
Harderwijk Mint. NGC MS-66 Brown. KM-55; Sch-383. The single 
finest graded example of the type, this stunning Gem radiates with 
glossy brown surfaces and immense brilliance throughout.
1790年荷屬東印度1/2杜伊特。哈德韋克鑄幣廠。 品相極佳，位
列NGC評級榜首，幣面亮麗的棕色，光彩奪目，令人驚艷。

$700-$1,000

    
44586
	NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Ducaton, 1738. 
Dordrecht Mint. PCGS Genuine—Repaired, AU Details. Dav-
417; KM-71; Sch-27 (RRRR). An INCREDIBLY RARE date as 
indicated by its rarity rating in Scholten, this Ducaton provides 
a presentable example with good details and retained brilliance 
throughout. Despite the noted repair, likely arising from some work 
done on some planchet roughness, this specimen offers the chance at 
an EXTREMELY RARE issue.
1738年荷屬東印度杜卡頓銀幣。多德雷赫特鑄幣廠。 如同
Scholten所載，此枚杜卡顿金幣鑄期極為罕見，品相完好，細節
清晰，通體光澤依舊。雖經修補，可能是為處理錢坯瑕疵，整
體版別彌足珍貴，收藏價值極高。

$1,500-$2,500

    
44587
	NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Duit, 1748/6. 
Dordrecht Mint. NGC MS-63. KM-70A. An alluring Choice Mint 
State specimen, offering bold strike quality, along with soft pastel 
coloration and a clear and compelling overdate. A pleasing example 
that is certain to capture much attention.
1748/6年荷蘭東印度1杜伊特。多德雷赫特鑄幣廠。 精選原廠狀
態，鑄造精美，色澤柔和，加蓋清晰可辨。品相上佳，定能吸
引眾多藏家的目光。

$800-$1,200

    
44588
	NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Silver Presentation 
Duit, 1754. Dordrecht Mint. PCGS SPECIMEN-62. KM-70A; Sch-
132. An exceptional example of the type, this nearly-Choice offering 
presents enchanting toning and is tied with just two others for the 
top spot in the PCGS census.
1754年荷屬東印度1杜伊特。多德雷赫特鑄幣廠。 包漿迷人，
與另外兩枚珍品並列PCGS評級榜首，實屬難得。

$500-$750
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44589
	NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Silver Presentation 
Duit, 1802. Enkhuizen Mint. NGC MS-65. KM-76B; Sch-509a 
(RR). Tied with just one other example for the finest observed at 
NGC, this VERY RARE one-year type was supposedly produced 
as a special presentation strike on demand by the mintmaster. 
Enchantingly toned and alluring, with a particular crispness as 
well. Compare to its rival at the top of the population report, which 
realized a total of $4,080 in our May 2020 Hong Kong Auction (Lot # 
40256).
1802年荷屬東印度1杜伊特。恩克赫伊曾鑄幣廠。 一年版極為
罕見，據說是由鑄幣廠廠長應特殊要求鑄造的，NGC評級中與
上另一枚珍品並列榜首。包漿迷人，鑄打深邃，極具收藏價
值。同分的一枚在2020年5月的香港拍賣會上以4,080美元成交 (
拍品編號40256)。

$2,000-$4,000

    
44590
	NETHERLANDS EAST INDIES. Batavian Republic. Gulden, 
1802. Enkhuizen Mint. NGC MS-63. KM-83; Sch-488. A beautiful 
Gulden, delivering rich rainbow coloration throughout and limited 
instances of actual of handling. An appealing example that delivers 
much charm for the collectors of this popular type, as finding a 
superior looking example would be an immense challenge.
1802年荷屬東印度1盾。恩克赫伊曾鑄幣廠。 此枚品相上佳，
通體呈現絢麗奪目的彩虹色澤，僅留有少許經手痕迹。此款錢
幣備受藏家青睞，然上品難覓，此枚品貌出眾，實為難得之珍
品，令人愛不釋手。

$1,000-$1,500

    
44591
	NETHERLANDS EAST INDIES. Batavian Republic. 1/8 Guilder, 
1802. Enkhuizen Mint. NGC MS-65. KM-80; Sch-496b. Second 
issue (without inner circle on reverse); variety with main mast under 
“A”. Some very minor (and rather typical) haymarking is evident, 
but this Gem minor presents charming toning and excellent overall 
preservation and quality.
1802年荷屬東印度1/8古爾登。恩克赫伊曾鑄幣廠。 第二版（
背面無內圈）；主桅杆位於"A"字母下方。此枚品相極佳，雖
有輕微的劃痕（典型特徵），但包漿迷人，保存完好，品質上
乘。

$500-$750

    
44592
	NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku Nata Ningrat. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-201.1. 
Madura countermark on 1756-Mo MF 8 Reales of Ferdinand VI 
(KM-104). A pleasing and presentable example of the ever popular 
type, delivering a boldly applied countermark, with handsome tone 
throughout.
1811-54年荷蘭東印度爪哇1杜卡頓。 馬杜拉加蓋在1756-Mo MF 
8雷亞爾費迪南德六世（KM-104）上。此枚錢幣版別一直備受
歡迎，此枚品相良好，加蓋清晰，色澤均勻。

$1,000-$1,500

    
44593
	NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Rupee, 1766. 
Batavia Mint. NGC MS-63. KM-175.1. An impressive and 
conditionally RARE Rupee, as evidenced by this piece’s status as the 
sole finest graded representative yet holdered by NGC. The surfaces 
glow with a soft eye appeal, with rich brilliance arising from the 
flan. The details are clear, and marking is extremely limited and not 
obtrusive. An example that should certainly appeal to the contingent 
of collectors seeking a premium example of this ever popular issue.
1766年荷屬東印度爪哇1盧比。巴達維亞鑄幣廠。 此枚盧比是 
NGC 評級中唯一一枚獲此高分的錢幣，其珍稀程度可見一斑。
錢幣保存完好，閃爍著迷人的光澤，圖文清晰，經手痕迹極少
且不影響觀感，對於追求極致的藏家而言，無疑是不可多得的
珍品。

$2,000-$3,000
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44594
	NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Rupee, 1806-Z. 
Batavia Mint. NGC AU-58. KM-214; Sch-533a. An exceptional 
survivor of the type, this barely circulated specimen retains great 
overall detail and presents some subtle toning to further augment its 
character.
1806-Z年荷屬東印度爪哇1盧比金幣。巴達維亞鑄幣廠。 品相
上佳，流通痕跡極少，細節保存完好，並帶有淡淡的包漿，更
顯古樸典雅。

$500-$750

    
44595
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Java. Gold 1/2 Rupee, 
AH 1230/1815-Z. Surabaya Mint. NGC AU-50. Fr-15; KM-248A; 
Sch-590c (RRR). No doubt one of the finest examples of the type 
that one can hope to encounter, this wholesome survivor stands 
without issue—an astonishing feat compared to most other specimens. 
Some minor central striking weakness is evident, along with a few 
inconsequential adjustment marks, but the level of circulation 
remains very minimal. As such, a VERY RARE representative that 
should generate immense interest and enthusiasm.
1815-Z年荷屬東印度爪哇2盧比金幣。泗水鑄幣廠。 品相完
好，鮮少面市，實屬難得，同款難望其項背。錢幣中央略見弱
打，以及一些微不足道的調整痕跡，但流通極少，值得藏家關
注和收藏。

$3,000-$5,000

    
44596
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Java. 1/2 Rupee, AH 
1229 / AS 1741 (1814). PCGS AU-55. KM-246; Sch-599 (RRR). 
Choice quality for this RARE issue, possessing pale gray and yellow 
tone over obviously lustrous surfaces. While commonplace on the 
issue, a bit of softness appears in the central strike, and if not for it, 
this piece could very possibly be considered among the finest extant. 
As it is, not only is this the finest example of the date certified by 
PCGS or NGC, but it’s also the finest for the entire type.
1814年荷屬東印度爪哇1/2盧比。 版別稀有，品相極佳，淡雅的
灰黃色包漿相輝映。中央弱打，此版的典型特徵，若非如此，
其品相之完美足以堪稱該版別之冠。事實上，此枚錢幣不僅在 
PCGS 或 NGC 中位列該年份之首，更是在該版別所有年份中獨
占鰲頭。

$1,500-$2,500

    
44597
	NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Cent, 1837-C. 
Surabaya Mint. William I. NGC EF-45. KM-290; Sch-729 (RRR). A 
VERY RARE example featuring the Mint Master’s mark of Coblijn, 
who was the acting mintmaster for a brief period in 1838. This 
specimen yields good details, with even handling across the surfaces 
and deep chocolate color. A type that does not surface frequently, 
offering the collector of Netherland East Indies issues the chance 
at an incredible offering that is unlikely to be replicated in the near 
future.
1837-C年荷屬東印度蘇門答1分。泗水鑄幣廠。 非常罕見的帶
鑄幣大師Coblijn記號版，其在1838年短暫擔任造幣廠長。細節
優秀，表面經手均勻，呈深巧克力棕色。鮮少露面的版別，短
時間內未必重現，荷屬東印度幣藏家的難得收藏良機。

$600-$900

    
44598
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Sumatra. 2 Keping, AH 
1251 (1835/36). Birmingham (Soho) Mint. PCGS PROOF-62 
Brown. KM-Tn1; Prid-43A. A pleasing example of the quiet RARE 
Proof issue, delivering crisp details and deep chocolate brown color 
throughout. An appealing example that is deserved of the most 
excited bidding.
1835/36年荷屬東印度蘇門答2柯平銅樣幣。 稀有的精製發行，
細節清晰可見，深邃的巧克力棕色覆蓋幣面，著實令人心醉。
如此珍品，定能引發藏家們的熱烈追捧，競相出價。

$1,000-$1,500

    
44599
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Pulu Penang. 2 Pice (2 
Cents), 1825. Madras Mint. PCGS AU-55. KM-16; Prid-14; SS-32E. 
Variety with 30 lily cups in wreath. A delightful survivor that exhibits 
the slightest degree of handling, this example provides deep brown 
allure and a great wholesome nature.
1828年荷屬東印度英國檳榔嶼2分。兩枚。 花環由30朵百合花
組成。經手痕跡微乎其微，幣面呈深邃的棕色，品相完好。

$700-$1,000
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44600
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Pulu Penang. Pice 
(Cent), 1810. London Mint. NGC MS-63 Brown. KM-14; Prid-
16A; Sch-977A. An elite example of the type, this Choice specimen 
possesses rich chocolate brown surfaces with an abundance of minty 
luster.
1810年荷屬東印度檳城1分。倫敦鑄幣廠。 精選狀態，濃郁的
巧克力棕色幣面，原光充沛。

$700-$1,000

    
44601
	NETHERLANDS EAST INDIES. British Pulu Penang. 1/2 Pice 
(1/2 Cent), 1828. Madras Mint. PCGS AU-58. KM-13; Prid-21B; 
SS-28B. Variety with 22 lily cups in wreath. An elite representative of 
a type not often encountered in such an alluring near-Mint state of 
preservation, this example offers rich brown surfaces and some hints 
of luster remaining.
1828年馬來亞檳城1/2分。馬德拉斯鑄幣廠。 花環上有 22 個百
合花蕾。此枚錢幣品相極佳，近乎全新，實屬難得，其幣面呈
現出濃郁的棕色光澤，依稀可見些許昔日的光彩。

$600-$900
From the Richard Margolis Collection.

    
44602
	NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants Issues. 
Fighting Cock Series. Copper Keping Token, AH 1247 (1831). 
Birmingham (Soho) Mint. PCGS MS-63 Brown. KM-8.1; Prid-20. 
This token series has proven popular due to its historic and aesthetic 
appeal. The present example is wholly satisfying in its Choice grade, 
featuring sharp design elements and dusty brown surfaces.
1831年荷屬東印度新加坡招商發行1柯平銅代用幣。鬥鷄系列。 
兼具歷史意義與美感，此代幣系列一直深受追捧。圖文銳利，
灰棕色幣面，精選評分。

$600-$900

    
44603
	NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants Issues. 
Fighting Cock Series. Copper Keping Token, AH 1250 (1835). 
Birmingham (Soho) Mint. PCGS MS-63 Brown. KM-Tn2; Prid-33. 
A sharp, well-preserved token with some glimmers of vibrant red 
surfacing from beneath the even brown patina.
1835年荷屬東印度新加坡招商發行1柯平銅代用幣。鬥鷄系列。 
銳打，狀態佳，均勻的棕色包漿下亮紅色幣面熠熠生輝

$600-$900

    
44604
	NETHERLANDS EAST INDIES. 1/4 Gulden, 1858. Utrecht Mint. 
William III. NGC PROOF-62. KM-305.1; Sch-752 (unlisted in 
proof). VERY RARE as a proof striking, this nearly-Choice minor 
glistens with immense mirrored brilliance, a sharp and exacting 
strike, and some alluring cabinet toning present throughout.
1858年荷屬東印度1/4盾。烏得勒支鑄幣廠。 極為罕見的樣幣打
鑄，品相上乘，光澤耀眼，鑄打銳利，迷人的窯藏包漿，令人
讚嘆不已。

$1,000-$2,000

    
44605
	NETHERLANDS EAST INDIES. Copper 2-1/2 Cents Pattern, 
1856. Utrecht Mint. William III. NGC PROOF-65 Brown. KM-
301.1; Sch-770 (RR). Variety with rejected (erroneous) Arabic 
text. The finer of just two observed in the NGC census with this 
erroneous Arabic text (which led to the design being scrapped), this 
VERY RARE and exceptionally enchanting proof striking presents 
rich, glossy brown surfaces and immense brilliance. Augmenting 
its character that much more is a delightful tinge of cobalt that is 
evident throughout when cradled back and forth.
1856年荷屬東印度2-1/2分銅樣幣。烏得勒支鑄幣廠。 此版別
阿拉伯文刻印錯誤，NGC評級中僅有兩枚記錄在冊，此為較高
分的一枚，極為罕見。通體迷人光澤，亮麗棕色幣面，光彩奪
目。輕轉錢幣之時，更能得見一抹迷人的鈷藍色，更添魅力。

$3,000-$5,000
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44606
	NETHERLANDS EAST INDIES. Plantation Token. Sumatra. 
Asahan. Simpang-tiga. Copper Dollar Token, ND (ca. 1900). 
PCGS PROOF-64. LaWe 286; Scholten-1133. An attractive example 
of this SCARCE Dollar Plantation token, yielding rich luminosity 
across the chocolate brown surfaces, and appealing bright eye appeal.
1900年英屬北婆羅洲種植園壹圓銅代用幣。 此枚種植園代幣彌
足珍貴，巧克力棕色幣面散發出柔和的光澤，令人賞心悅目。

$700-$1,000

PERU

    
44607
	PERU. 8 Reales, 1755-LIMA JM. Lima Mint. Ferdinand VI. 
PCGS AU-50. KM-55; Cal-460; Yonaka-L8-55B. A pleasing and 
limitedly handled Pillar Dollar, displaying nice details and deep tone 
throughout. An impressive and deserving piece that will capture 
the attention of many. An elusive date in the series, and one whose 
beauty provides a nice compliment.
1755-LIMA JM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 經手痕迹較少，
細節清晰，色澤深邃，令人賞心悅目。版別稀有，品相精美，
更顯珍貴。

$800-$1,200

    
44608
	PERU. 8 Reales, 1766-LIMA JM. Lima Mint. Charles III. PCGS 
EF-40. KM-A64.2; Cal-1026; Yonaka-L8-66. Variety with single 
dot over left mintmark alone. A charming example of a SCARCE 
variant, this 8 Reales offers good details, with soft handling and deep 
tone throughout.
1766-LIMA JM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 左側鑄記上方帶
單點。稀有版別，細節清晰，輕微流通，整體包漿深邃，魅力
十足。

$800-$1,200

    
44609
	PERU. 8 Reales, 1769-LIMA JM. Lima Mint. Charles III. PCGS 
EF-45. KM-A64.1; Cal-1029; Yonaka-L8-69. Variety with single dot 
over left mintmark alone. A pleasing example of this elusive variant, 
delivering appealing retained details, with nice deep tone and 
alluring retained brilliance throughout.
1769-LIMA JM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 左側鑄記上方
帶單點。稀有版別，細節精美，保存完好，色澤深邃，光彩奪
目。

$1,000-$1,500
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44610
	PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, 1828. Manila 
Mint. Ferdinand VII. PCGS VF-25. KM-24; Basso-52; PNM#6-
12; PNM#16-24; PNM#21-I-15; Cacho-I-CS-011. Type I Manila 
Overstrike, with serrated boarders and reverse legend. Overstruck 
on a 1826-LIMA JM Peru Republic 8 Reales. Though a somewhat 
more available host as the undertype (1826-LIMA JM), this example 
nevertheless remains rather impressive and without issue. Compare 
to the Legarda specimen, an NGC VF Details—Cleaned example, 
which realized a total of $8,400 in our 2021 ANA Auction (Lot # 
41275).
1828年菲律賓-秘魯亞壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 一型馬尼拉
加戳，帶鋸齒形邊界及反面銘文。加戳於1826-LIMA JM年秘
魯8雷亞爾。雖然主體幣較常見（1826-LIMA JM），但無瑕狀
態令人一見難忘。Legarda集藏中有一枚獲評NGC VF細節-經清
洗，於2021年ANA拍賣中（編號41275）中以8,400美元成交。

$4,000-$6,000

    
44611
	PHILIPPINES. Philippines - Chile. 8 Reales, ND (1834-
37). Manila Mint. Isabel II. NGC VF Details—Scratches. 
Countermark: EF Standard. KM-108; Basso-56. Countermark: 
Type VI, crowned Y.II. within circle. Countermark applied to the 
obverse of an 1834-SANTIAGO IJ Peso from Chile. Featuring the 
popular “volcano” type as the host coin, this specimen does some 
moderate circulation and noted scratches, but nevertheless provides 
a charming level of toning.
1834-37年菲律賓-智利壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 VI型戳記，
戴冠Y.II. 戳記外有圓圈。戳記打於1834-SANTIAGO IJ年智利披
索的正面。主題幣為深受歡迎的火山版，可見中度流通痕跡及
劃痕，但包漿色美。

$700-$1,000

    
44612
	PHILIPPINES. Philippines - Colombia. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS AU-55; Countermark: AU Details. 
KM-109; Basso-56; PNM#6-217; PNM#16-199; PNM#21-VIII-28; 
Cacho-IX-CS-006; Gil-5-4-3-III. Countermark: Type VI, crowned 
Y.II. in incuse circle. Applied to the obverse of a 1835-Ba RS Colombia 
Republic 8 Reales (KM-89). An appealing and alluring representative, 
offering a very bold countermark and an undertype that displays only 
the lightest touches of circulation. Light rainbow color underlies a 
dusky color, highlighting the charming appeal of the piece.
1834-37年菲律賓-哥倫比亞壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 戳
記：VI型戳記，戴冠Y.II. 。外有凹陷圓圈。戳記打於一枚 1835 
年哥倫比亞共和國巴蘭基亞鑄造的 8 雷亞爾銀幣正面。 極具吸
引力，戳記清晰醒目，底板僅有輕微的流通痕跡。淡淡的彩虹
色包漿下隱約透出暗沉光澤，更顯其迷人魅力。

$3,000-$5,000

    
44613
	PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Tooled, EF Details; 
Countermark: AU Details. KM-A130; Basso-56; PNM#6-Not Listed; 
PNM#16-292; PNM#21-VIII-107; Cacho-Not Listed; Gil-5-4-3-III. 
Issued by decree of 20 December 1834 and suppressed 31 March 1837 
(by decree of 1 February 1836). Countermark: Type VI; crowned 
Y.II. within circular incuse. Applied to the obverse of a 1833-Pi JS 
Mexico Republic 8 Reales (KM-377.12). A charming example of the 
ever popular countermarked type, delivering a boldly impressed 
countermark, with a charmingly detailed undertype. The noted 
tooling on the reverse is not intense, and has been toned over dulling 
the sharpness of these marks. A handsome and presentable specimen 
that delivers for those collectors seeking an example of this always 
popular type.
1834-37年菲律賓-墨西哥壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 1834年12
月20日法令發佈，1837年3月31日（1836年2月1日法令）被停
止。戳記：VI型戳記，戴冠Y.II.，外有凹陷圓圈。 1833 年墨西
哥共和國瓜達拉哈拉鑄造的 8 雷亞爾銀幣正面打有戳記。極受
歡迎，戳記清晰醒目，底板圖文精美細緻。反面工具痕跡並不
明顯，並且已經被包漿覆蓋，鈍化了痕跡。對於鍾情歷久彌新
錢幣的收藏家來說，絕對不容錯過。

$1,000-$1,500

PHILIPPINES
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44614
	PHILIPPINES. 4 Pesos, 1862. Manila Mint. Isabel II. NGC 
MS-61. Fr-1; KM-144. A great example from this first year of 
issue, the present specimen glistens with immense originality 
and luster. Meanwhile, the surfaces, despite some minor striking 
weakness, wholesomely stand wholly without issue. As such, a great 
opportunity for the enthusiast of the series.
1862年菲律賓4比索金幣。馬尼拉鑄幣廠。 首年版，原始而迷
人，光澤粼粼。表面完好，全無瑕疵，僅有些許弱打。欲收藏
此系列的藏家不可錯過。

$750-$1,500

    
44615
	PHILIPPINES. 4 Pesos, 1864. Manila Mint. Isabel II. NGC MS-
62. Fr-1; KM-144. Exceptionally vibrant and well preserved, this 
stunning survivor presents a great deal of shimmering brilliance 
along with a pale yellow hue that offers some golden tinges in areas. 
Despite a noted planchet flaw running from the upper right side of 
the obverse into the queen’s head, the superb beauty offered here 
would be difficult to exceed.
1864年菲律賓4比索金幣。馬尼拉鑄幣廠。 保存甚佳，亮麗奪
目。淺黃色調，光芒閃爍，局部有金色點綴。幣坯瑕疵位於正
面女皇頭像的右上方，除此以外無可挑剔。難以超越的上乘品
相。

$2,000-$4,000
Ex: Aureo (7/2002) Lot # 654.

    
44616
	PHILIPPINES. Copper 2 Centavos Pattern, 1859. Paris Mint. 
Isabel II. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. 
KM-Pn12; Basso-77. Despite the environmental damage notation 
which arises from some deep black deposits across the surfaces, 
this example is well detailed and a presentable representative of this 
RARE type.
1859年菲律賓2分銅樣幣。巴黎造幣廠。 儘管幣面見些許深色
積土，致得環境損壞標籤，細節依然清晰可辨，是此稀有版別
的精美代表。 

$500-$750

    
44617
	PHILIPPINES. Peso, 1897-SG V. Manila Mint. Alfonso XIII. 
PCGS MS-65. KM-154; Cal-81. This astounding Philippine Peso 
is tied with two others for TOP POP, with none graded finer at 
either major service. The obverse is peppered with intense violet 
and sapphire colors bolstered by the flashy luster. The reverse, by 
contrast, exhibits a saturated amber complexion comparable to the 
setting sun. A true Gem, the coin preserves its impressive strike 
quality and lacks any notable trace of handling. An exceptional 
opportunity to acquire this colonial crown at such a rarified level of 
quality.
1897-SG V年菲律賓1比索。馬尼拉造幣廠。 這枚菲律賓比索與
另外兩枚並列冠軍分，無其他同款可望其項背。正面紫藍色濃
郁多變，光澤閃爍拱托；背面則見飽滿的琥珀色，如同夕陽西
下，美不勝收。鑄工高超，保存完好，不見明顯的經手痕跡，
收藏此殖民地時期發行的絕佳機會。

$5,000-$10,000
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RUSSIA

Pleasing Problem-Free 1704 Ruble of Peter I
悅目無暇1704年彼得一世盧布

44618
(t) RUSSIA. Ruble, 1704 (date in old Cyrillic). Moscow (Red) Mint. Peter I “the Great”. NGC EF-45. Dav-1645; KM-122.2; Bit-796; 
Diakov-82. Variety with an “A” engraved over a mistaken “Д” in “ДОБРАѦ”. The first year of issuance of the Ruble denomination, this 
date is RARE as a whole, but especially so in the present problem-free condition. Typically, examples feature repair work, cleaning, 
scratches, or other forms of surface manipulation, as evidenced by the PCGS and NGC census data for the issue: in total, a mere 12 
examples of all varieties have been certified in problem-free grades over the two services, and none above AU-50. The present example 
offers nothing less than perfectly wholesome surfaces. The strike is relatively strong, with much portrait detail present, and each side 
is graced with a blanket of rich patina, with traces of original luster even remaining in the fields. A solitary, as-made adjustment mark 
traces across the elaborate coat and hair of Peter I. All in all, this is an admirable survivor and a piece that has clearly been well-cared for 
over the last three centuries of its existence, and which will undoubtedly end in a collection where originality and surface preservation 
are similarly prized.
We note that an example of this variety certified by NGC as EF Details—Cleaned, sold for $24,000 including buyer’s premium in our 
January 2023 auction (lot 22155).
1704年俄羅斯1盧布。莫斯科造幣廠。  "A"誤刻於"ДОБРАѦ"的"Д"上。作為盧布面額的首發年份，任何狀態均罕，此
枚品相無瑕，可說是鳳毛麟角。存世品多經修復，清洗，劃痕，或其他形成的改動。這從PCGS及NGC的報告中即能略知一
二，所有版式中僅十二枚獲得無瑕評分，當中更無一枚是高於AU50。此枚幣面完好無損，鑄打力強，肖像細節栩栩如生，
兩面濃郁包漿覆蓋，底光猶存。一條出廠的修整痕跡橫貫彼得一世的華服及髮絲。總體來說，此為令人讚嘆的存世作，在過
去的三世紀得悉心保存，無容置疑，將被納入高端集藏之中。同款的另一枚，NGC EF細節-經清洗，在我司2023年1月的拍賣
中以2.4萬美元連佣金成交（22155號拍品）。

$15,000-$25,000
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44619
	RUSSIA. 5 Rubles, 1889-AT. St. Petersburg Mint. Alexander III. 
PCGS AU-58. Fr-179; KM-Y-64; Bit-4. An appealing and nearly 
Uncirculated specimen, offering bright luster and limited signs of 
actual handling or circulation.
1889-AT年俄羅斯5 盧布金幣。聖彼得堡鑄幣廠。 近未流通品
相，光澤亮麗，幾乎沒有任何經手或流通的痕跡。

$600-$900

    
44620
	RUSSIA. Palladium 25 Rubles, 1991. St. Petersburg (Leningrad) 
Mint. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B8; KM-Y-270. Mintage: 
3000. An enticing proof issue, this lovely representative delivers 
sharp distinctions and a glowing appeal. A wonderful piece for the 
many specialists in the series.
1991俄羅斯 25 盧布鈀金幣。聖彼得堡造幣廠。 發行量：3,000 
枚。極具吸引力，細節清晰銳利，閃耀迷人光澤。對於該系列
的眾多藏家來說，是一枚不可多得的珍品。

$1,500-$2,500

SARAWAK

    
44621
	SARAWAK. Cent, 1894-H. Birmingham (Heaton) Mint. Charles 
J. Brooke. PCGS MS-64 Brown. KM-7; Prid-49; SS-10. An elite 
and enticing example of the emission, this near-Gem glistens 
with opulent radiance and brilliance, all paired with an intriguing 
chestnut brown hue the elicits some hints of cobalt and cabernet.
1894-H年砂勞越1分銅幣。喜敦造幣廠。品相極佳，近頂級狀
態，光澤耀眼奪目，迷人的栗棕色，隱約透出一絲鈷藍和葡萄
酒紅，更顯高貴典雅。

$600-$900

    
44622
	SARAWAK. Copper-Nickel 10 Cents, 1920-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Charles V Brooke. PCGS MS-65. KM-16; Prid-
21; SS-18; Tan-SC17. The sole finest graded specimen yet holdered 
by PCGS, this lovely example yields handsome luster and a surface 
quality largely unbroken by mark or handling.
1920-H年砂勞越10分銅鎳幣。喜敦造幣廠。 PCGS 評級中唯一
冠軍分，迷人光澤出眾，無任何經手痕迹。

$700-$1,000

SINGAPORE

    

44623
	SINGAPORE. Capture of Singapore Porcelain Medal, 1942. 
Meissen Mint. PCGS MS-67. Scheuch-1881A. Obverse: Lion below 
palm tree left; surrounding legend in German; Reverse: Imperial 
Japanese flag within wreath; surrounding legend in German. An 
intriguing and interesting porcelain medal, delivering rich eye 
appeal, with stunning and virtually flawless details throughout.
1942年奪取新加坡瓷質獎章。邁森鑄幣廠。 正面：獅子於左側
棕櫚樹下，德文環繞；背面：日本帝國國旗，外繞花圈，德文
環繞。一枚引人注目且有趣的瓷質獎章，細節豐富，通體細節
幾乎無瑕。

$1,500-$2,500
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44624
	SINGAPORE. Silver 10 Dollars Pattern, 1970. PCGS 
SPECIMEN-64. cf. KM-9 (for type). An EXTREMELY RARE 
transitional Pattern issue, with this example being one of only 
three total specimens certified by PCGS. The surfaces glisten with 
a charming appeal, and the fine grain details are sharply applied. 
A lovely piece for the collector of Singapore’s coinage, seeking an 
example of the elusive type. 
Proposed in 1969 and designed the following year, this issue was meant 
to serve as Singapore’s first silver 10 Dollar coin. Proofs were issued in 
1970, such as the coin offered here, but the rising cost of silver delayed 
the official issues until 1972. This type would eventually be translated 
into a gold format due to the aforementioned intrinsic rise in silver. The 
1970 proofs, however, occupy an interesting spot in the process, as they 
were given to members of the Board of Commissioners of Currency of 
Singapore (BCCS), and were otherwise never released to the public.
1970年新加坡10圓銀樣幣。 極其罕見的過渡樣幣版式，PCGS
評級僅有三枚。此枚光澤迷人，圖文精美細膩，清晰可辨。對
於追求高質藏品的新加坡錢幣收藏家來說，絕對是一枚不可多
得的珍品。 該幣於1969年開始提案，並於次年完成，旨在作
為新加坡首枚10元面值的銀幣發行。1970年發行了精製幣，即
此枚，但由於銀價上漲，正式發行推遲到1972年。基於上述原
因，最終此版變成以黃金鑄製。1970年的精製幣後來僅被贈送
予新加坡貨幣委員會（BCCS）的成員，從未向公眾發行，彌
足珍貴。

$3,500-$5,000

44625
	SINGAPORE. Gold Mint Set (4 Pieces), 1984. Singapore Mint. 
GEM MINT STATE. 
1) 10 Dollars/Ounce. Fr-B1; KM-31. Dragon. 
2) 5 Dollars/Half Ounce. Fr-B2; KM-30. Phoenix. 
3) 2 Dollars/Quarter Ounce. Fr-B3; KM-29. Qilin. 
4) Dollar/Tenth Ounce. Fr-B4; KM-28. Carp. 
Total AGW: 1.85 oz. An elusive set yet in the original mint 
packaging; this charming group features all lovely condition 
examples nicely housed in their original packaging.
1984年新加坡金幣套幣一組四枚。新加坡鑄幣廠。 

1) 10 元/盎司。Fr-B1；KM-31。龍。

2) 5 元/半盎司。Fr-B2；KM-30。鳳凰。

3) 2 元/四分之一盎司。Fr-B3；KM-29。麒麟。

4) 1 元/十分之一盎司。Fr-B4；KM-28。鯉魚。

總金重：1.85 盎司。迷人套幣，原始封裝精美，非常難得

$4,000-$5,000

SPAIN

    
44626
	SPAIN. Cob Escudo, ND (1516-56)-D S. Seville Mint. Carlos & 
Johanna. NGC MS-63. Fr-153; Cal-197. Obverse: Crowned coat-of-
arms; Reverse: Cross potent within quadrilobe. An amazingly Choice 
example with a fairly circular flan and sharp details throughout. 
With pale yellow surfaces and much originality, this example is sure 
to excite all bidders.
1516-56-D S年西班牙1科布埃斯庫多。塞維利亞鑄幣廠。 正
面：戴冠盾徽；背面：四葉形內十字架。狀態高超，輪廓圓
潤，細節清晰。幣面淡黃色，原味十足，一定會讓所有競標者
興奮不已。

$2,000-$3,000

    
44627
	SPAIN. 8 Escudos, 1775-M PJ. Madrid Mint. Charles III. NGC 
MS-65+. Fr-282; KM-409.1; Cal-1961. A glowing Gem that is alight 
with vibrant and dancing mint luster that cartwheels when held in 
the light. No immediate signs of handling or marking are seen, with 
a general sharpness throughout. An example that is certainly a cut 
above what is normally encountered.
1775-M PJ年西班牙8 埃斯庫多金幣。馬德里造幣廠。 品相完
美，堪稱瑰寶。幣面光澤耀眼，車輪流光溢彩，美不勝收。錢
幣保存完好，未見經手或摩擦痕迹，圖文清晰銳利，遠超同類
錢幣，極具收藏價值。

$2,000-$3,000
From the South West Collection.
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44628
	STRAITS SETTLEMENTS. East India Company. Cent, 1845. 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63 Red Brown. KM-3; Prid-
1. A wonderful Choice rendition of this early issue for the Straits 
Settlements. Lustrous and coppery overall with a terrific strike.
1845年海峽殖民地1分銅幣。加爾各答鑄幣廠。 海峽殖民地早
期發行。通體光澤亮麗，銅色迷人，鑄造精美。

$600-$900

    
44629
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1891. London Mint. 
Victoria. NGC Unc Details—Cleaned. KM-13; Prid-18. An elusive 
date in the series, this appealing example delivers nice details, with 
no circulation and some brightness resultant for the cleaning. A 
presentable example of the ever popular type.
1891年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 此系列中的少見日
期。細節頗佳，不見流通痕跡，因經清洗而稍顯明亮。熱門版
別中的佳品。

$500-$750

    
44630
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1893. London Mint. 
Victoria. NGC AU Details—Cleaned. KM-13; Prid-5. One of the 
more elusive dates in the series, this example is relatively presentable 
despite the noted cleaning, yielding strong details.
1893年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 年份在該系列中較
為罕見，儘管經過清洗，但品相不俗，細節清晰可辨。

$700-$1,000
From the BKingdom Collection.

    
44631
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1894. London Mint. 
Victoria. NGC AU-55. KM-13; Prid-20. An alluring and impressive 
50 Centavos, offering reserved brilliance and limited instances of 
actual handling throughout. A light golden to red tone highlights the 
surfaces, deepening the overall appeal of the example.
1894年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦造幣廠。 誘人非凡，光澤沉
穩，僅有少量經手痕跡。淡淡的金色和紅色包漿點綴幣面，更
顯其迷人魅力。

$800-$1,200

    
44632
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1894. London Mint. 
Victoria. NGC AU-53. KM-13; Prid-20. A more uncommon date, 
this example displays only light handling, with alluring details and 
much retained appeal.
1894年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 年份較為少見，經
手痕迹輕微，細節清晰，魅力不減。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.

    
44633
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1896. London Mint. 
Victoria. PCGS AU-50. KM-13; Prid-22. A visually striking silver 
minor with dark charcoal tones and crimson embers glowing 
beneath. Mostly spared from circulation, the coin features fully 
satisfying problem-free detail throughout.
1896年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 引人注目，深炭色
包漿和深紅光澤交相輝映。未見流通痕跡，細節精美，品相完
好。

$600-$900

STRAITS SETTLEMENTS
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44634
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1897. London Mint. 
Victoria. NGC AU-58. KM-13; Prid-23. A KEY DATE in the series, 
this 50 Cent issue delivers a bright frosty luster, with only the lightest 
touches of wear on Victoria’s cheek, and much alluring eye appeal.
1897年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦造幣廠。 錢幣版別稀少，是
該系列中的重要年份。錢幣包漿自然，閃爍著迷人的光澤，僅
維多利亞女王臉頰上有極輕微的磨損痕迹，極具收藏價值。

$600-$900

    
44635
	STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1895. London Mint. 
Victoria. NGC MS-61. KM-12; Prid-61. A lovely Mint State example 
of the SCARCE type, offering attractive luster and light tone, with a 
touch of handling consistent for the grade assigned.
1895年海峽殖民地20分銀幣。倫敦鑄幣廠。 罕見版別，此枚精
美絕倫，原光狀態，光澤誘人，色澤淺淡，略有經手痕迹，與
評級相符。

$600-$900

    
44636
	STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1879-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-11; Prid-86. This silver 
minor is difficult to encounter in high grade; only one finer example 
for the date (an MS-63+) is recorded by either major grading service. 
The strike remains satisfyingly crisp, with delicate frost and luster 
persisting throughout the surfaces. A mottled tone of variegated 
hues adorns the rims.
1879-H年海峽殖民地10分銀幣。喜敦鑄幣廠。 高評罕見，兩大
評級機構目前僅記錄了一枚評級更高的同款錢幣 (MS-63+)。鑄
打銳利，細節清晰可辨，幣面絲滑霜光覆蓋，幣緣包漿斑駁，
更添韻味。

$500-$750

    
44637
	STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1862. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC MS-64 Red. KM-6; Prid-1. A stunning, wholly original 
survivor full of minty red bloom and standing as the single finest 
example of the type in the NGC census.
1862年海峽殖民地1分銅幣。加爾各答造幣廠。 錢幣保存完
好，品相極佳，幣面呈現迷人的紅色光澤，是 NGC 評級中冠
軍分弧品。

$1,500-$3,000

    
44638
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-63. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety. 
Possessing a dazzling degree of frostiness as well as radiant luster, 
this Choice crown no doubt stands as an elevated representative of 
the type.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凹"B"版別。品
相極佳，幣面呈現出迷人的霜狀質感和耀眼的光澤，無疑是同
類錢幣中的佼佼者。

$1,000-$2,000
From the Richard Margolis Collection.

    
44639
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-62. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety. An 
appealing Mint State example, delivering rich luster, with soft appeal 
and touches of light golden tone.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凹"B"版別。此
枚原廠狀態錢幣，光澤亮麗，色澤柔和，帶有淡淡的金色光
澤。

$800-$1,200
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44640
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-62. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety. A 
lovely Mint State example, with nice uncirculated details and good 
luster seldom interrupted by handling or marking.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凹"B"版別。此
枚原廠狀態錢幣，細節清晰，未經流通，光澤亮麗，幾乎沒有
經手或痕迹。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.

    
44641
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-63. KM-25; Prid-2. Raised “B” mintmark 
variety. A beautiful and most appealing specimen, delivering frost 
filled lusted and touches of handsome peripheral toning throughout. 
A most handsome example that will capture the attention of many, 
particularly given the attractive nature of the grade.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凸"B"鑄記。此
枚錢幣精美絕倫，極具吸引力，光澤亮麗，邊緣帶有淡淡的包
漿。此枚錢幣品相上佳，定能吸引眾多藏家的目光，高分難
得。

$1,000-$1,500

    
44642
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-64. KM-25; Prid-4. This satiny near-Gem 
resides near the pinnacle of quality for the type, with just four 
finer noted by NGC out of a population of over a thousand. The 
coin merits its lofty grade in every way, with extremely fine detail 
throughout and scarcely a mark to be found. Fully blast-white aside 
from three streaks of dark tone across the reverse.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 絲滑光澤，是該
版別中的頂級品相，在 NGC 評級的 1,000 多枚中，僅得四枚更
高分。細節極其精美，幾乎沒有任何痕跡，無愧於其高評分。
除背面有三條深色條紋外，其餘銀白覆蓋幣面。

$1,000-$2,000

    
44643
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-62. KM-25; Prid-4. This wholly enticing, 
nearly-Choice crown dazzles with immense radiance and a hint of 
golden toning sprinkled throughout.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 此枚近乎上乘品
相，光彩奪目，點綴著些許金色包漿，賞心悅目。

$800-$1,200
From the Richard Margolis Collection.
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44644
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-62. KM-25; Prid-4. A lovely nearly-Choice 
Mint State Dollar, delivering rich toning, and soft retained allure 
throughout.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 近精選原廠狀
態，包漿豐富，色澤柔和，魅力不減。

$800-$1,200

    
44645
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1907. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64+. KM-26; Prid-5. Tied with just one other 
specimen for the top spot in the PCGS census, this dazzling crown 
presents an enchanting overall appearance through an engaging 
strike, wonderful lustrous brilliance, and some delightful toning 
sprinkled throughout.
1907年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 光彩奪目，與另一
枚並列 PCGS 評級榜首，其鑄工精美，光彩照人，點綴著些許
迷人的包漿，整體外觀令人心醉。

$1,500-$3,000
From the Richard Margolis Collection.

    
44646
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1907. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-26; Prid-5. Largely argent and frosty, this 
nearly-Choice crown boasts an abundance of mint luster along with 
some wondrous burnished toning nearer the peripheries.
1907年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 大部分呈銀白色霜
面，豐富的鑄幣光澤，邊緣附近點綴些許迷人的包漿。

$800-$1,200
From the Richard Margolis Collection.

    
44647
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-26; Prid-8. A charming Mint State Dollar, 
offering lustrous eye appeal, with a touch of handsome supporting 
tone at the peripheries.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 原廠狀態，光澤亮
麗，引人注目，邊緣帶有淡淡的包漿，更顯精美。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.

    
44648
	STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-61. KM-26; Prid-8. A charming Mint State Dollar, 
with nice details and limited handling consistent for the grade.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 原廠狀態，細節清
晰，經手痕迹極少，與評級相符。

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.
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Stunning Proof Striking for an Edwardian Straits Minor
愛德華海峽殖民地精製打鑄小輔幣

44649
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1902. Bombay Mint. Edward VII. PCGS PROOF-62. KM-23; Prid-30A. An undisputed 
RARITY, this exceptional minor from the first year in the reign of Edward VII presents a crisp and exacting strike, with an abundance 
of radiant luster and colorful pastel toning throughout. A resounding piece that parallels the celebratory coinage surrounding the king’s 
proof coronation coinage struck domestically in London, this example was struck regionally in Bombay with dies provided by the 
former. A stunning specimen that will generate immense interest, and one that will no doubt not present itself again anytime soon.
1902年海峽殖民地半圓銀幣。孟買鑄幣廠。 此枚愛德華七世時期首年發行的珍稀錢幣，鑄工精美，細節清晰可辨，幣面呈現
出迷人的光澤和柔和的彩色包漿，實屬難得。此枚錢幣與倫敦當地鑄造的國王加冕紀念幣相呼應，由前者提供模具，在孟買
地區鑄造而成。令人驚嘆的一枚，必將引起極大的興趣，而且毫無疑問，在短期內難再面市。

$10,000-$20,000
From the Richard Margolis Collection.
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44650
	STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1903. London Mint. Edward VII. PCGS MS-61. KM-23; Prid-31. An appealing Mint State specimen, 
with dollops of gorgeous vibrant tone and crisply applied details throughout. Certain to please any collector seeking a tremendous example of 
this date to proudly display.
1903年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 原廠品相，華麗彩色包漿，細節清晰銳利。對於那些追求此年份高評的收藏家來說，這
枚錢幣絕對不容錯過。

$1,000-$1,500

SWEDEN

    
44651
	SWEDEN. Riksdaalder, 1780-OL. Stockholm Mint. Gustav III. NGC MS-61. Dav-1736; KM-527. A lovely Mint State example with rich luster 
and sharp details. A piece that presents nicer than the technical grade assigned by NGC, and one that should be most popular.
1780-OL年瑞典1里克斯達爾德，斯德哥爾摩造幣廠。 此枚原光狀態，光澤飽滿，細節清晰，品相優於NGC評級，值得收藏。

$800-$1,200

    
44652
	SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Physics or Chemistry Gold Medal, “B10” (1976). Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS 
SPECIMEN-67. Ehrensvard-21; Lagerqvist-1A/2A. By E. Lindberg. Diameter: 26mm; Weight: 19.85 gms. Obverse: Bust of Nobel left; Reverse: 
REG ACAD SCIENT SVEC (Royal Swedish Academy of Sciences), crowned and winged Swedish coat-of-arms; radiant North Star above. Edge: 
B10 (date). The higher by far of just two seen at PCGS for the date, the present Gem offers magnificent brilliance and allure, with an enthralling 
matte nature and a sublime light golden-yellow hue throughout.
1976年瑞典諾貝爾物理或化學金獎提名金樣章。 設計者：E. Lindberg。直徑：26 毫米；重量：19.85 克。正面：諾貝爾左側半身像；
背面：瑞典皇家科學院 (REG ACAD SCIENT SVEC) 字樣，上方為帶皇冠和翅膀的瑞典國徽，以及光芒四射的北極星。幣邊：B10 (日
期)。頂級品相，在 PCGS 評級中，同年份僅兩枚更高分，光彩照人，包漿迷人，呈現出高貴典雅的淡金色澤。

$4,000-$6,000
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THAILAND

Impressive Gold 2-1/2 Baht
印象深刻金鑄2-1/2泰銖

44653
THAILAND. Gold 2-1/2 Baht , ND (1863). Bangkok Mint. Rama IV. NGC MS-64. Fr-17; KM-Y-13. A seldom encountered gold 
denomination, especially this attractive as a near-Gem, this present example yields a great deal of brilliant luster paired with a brassy-
olive hue to the gold. Some minor striking weakness is noted, but does not get in the way of the eye appeal on full display.
1863年泰國2-1/2泰銖金幣。拉瑪四世。 難得一遇的金面值。近頂級狀態，光澤充沛，黃銅橄欖色包漿點綴金幣。可見些許弱
打，但無傷大雅。整體品相值得讚頌。

1863ND เหรียญทองคำ�รัชกาลที่ 4 ชนิดราคา  2-1/2 บาท เป็นเหรียญท่ีสวยเกือบ Gem มีเงาใหม่ แต่เห็นบางส่วนป้ัมต้ืนตามปกติ สดุดตา 
หายาก NGC MS64 y-13 

$6,000-$9,000
Ex: Erwin Warth Collection.
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An Exceptionally Rare Silver Piefort
非常罕見加厚銀幣

44654
THAILAND. Piefort 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. NGC MS-62. cf. KM-Y-12 (for regular issue). This 
VERY RARE double-thick issue, unlisted in the Standard Catalog of World Coins, may be a pattern or presentation strike. The coin 
features the same wonderfully ornate design of the normal 2 Baht, seen here with stunning Mint State clarity and a rich mottled charcoal 
tone. A small chakra stamp is seen above the elephant’s back, but the coin remains totally unmarred by any distractions or defects. This 
lofty rarity will doubtlessly attract specialists in the Thai series.
1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท Piefort แบบหนา Unlisted อาจจะเป็นเหรียญตัวอย่างท่ีนำ�เสนอ การออกแบบเหมือน 
เหรียญสองบาท แบบท่ีรู้จัก ยกเว้น น้ำ�หนักจากความหนา และ ป้ัมประทับ จักร ลายละเอียดท่ีคมชัด, เหมาะสำ�หรับนักสะสมท่ีชอบมีความ 
พิเศษไปจากเหรียญธรรมดา เป็นเหรียญเก่าขนาดใหญ่(Crown size) ท่ีนิยมสะสมอย่างแพร่หลาย โดยนักสะสม Crown size ท่ัวโลก เป็น 
เหรียญเดียวของไทย.   ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ไทย  NGC MS62 Unlisted

$20,000-$30,000
From the Namkell Rao Collection.
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Stunning “Top Pop” Double Baht
令人驚嘆的"巔峰狀態"加厚泰銖美不勝收的冠軍分2泰銖

 

44655
THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. Rama IV. NGC MS-66. Dav-308; KM-Y-12. Standing atop the NGC 
Census, being tied with only one other specimen, this exceptional Thai Double Baht offers a rich and serene luster, with sharply applied 
details and a sheen that gives off a perfect appearance. Marks or hits of any consequence are not seen, with even miniscule marks being 
hard to locate on the surfaces. A truly pleasing example that should doubtlessly appeal to the many collectors of the coinage of Thailand 
seeking an example that is at the pinnacle of condition.
1863年泰國2 泰銖。拉瑪四世。加厚銀幣。高踞NGC評分榜首，僅一枚同分。光澤濃郁而明亮，細節鑄打纖毫畢現，輝光粼
粼，無可挑剔。不見任何磕碰或瑕疵，就連微細留痕都幾乎不可見。追求巔峰品相的泰國錢幣藏家必定垂青。

1863ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท สภาพเย่ียมของ Population (แชมป์) 1 (1 of  2 coins) Original Luster เงาเดิม ท่ี
เย่ียม สดใสมากท่ีสุดเท่าท่ีเคยเห็นเหรียญ สองบาท ลายละเอียดท่ีคมชัด, สบายตาท่ีสุด ไม่มี ลอยท่ีมีนัยสำ�คัญ รึ เล็กมากจนแทบจะมอง ไม่
เห็น เป็นเหรียญเก่าขนาดใหญ่(Crown size) ท่ีนิยมสะสมอย่างแพร่หลาย โดยนักสะสม Crown size ท่ัวโลก เป็นเหรียญเดียวของไทย 
เหมาะสำ�หรับนักสะสมท่ีต้องการ ความสุดยอดของสภาพ ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ไทย NGC MS66 Dav-308 km-y-12

$25,000-$35,000
From the Namkell Rao Collection.
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44656
	THAILAND. Mint Error — Double Struck — 2 Baht (1/2 
Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. Rama IV. NGC MS-64. 
Dav-308; KM-Y-12. A lovely near-Gem example of this most 
demanded type, offering lovely details and good luster. The charm 
of the piece is increased by the double strike, which presents a 
shifted first strike in relation to the second one. An example that will 
doubtlessly appeal to many as a prominent example from the Thai 
series.
1863年泰國2泰銖。拉瑪四世。錯版幣。 備受歡迎的版別，頂
級品相，細節精美，光澤宜人。複打更添魅力，第一次打鑄相
對於第二次有所偏移。品相出眾，定會吸引眾多藏家。

1863ND เหรียญเงินรัชกาลกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท (1/2 ตำ�ลึง) 
เหรียญตลก Double Struck เกือบ Gem, มีรายละเอียด และ เงาท่ี
สวย  เป็นเหรียญเก่าขนาดใหญ่(Crown size) ท่ีนิยมสะสมอย่างแพร่
หลาย โดยนักสะสม Crown size ท่ัวโลก เป็นเหรียญเดียวของไทย  
NGC MS-64 km-y-12 

$6,000-$9,000

    
44657
	THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS MS-62. Dav-308; KM-Y-12. Deeply toned a 
charming amber-gray hue, this nearly-Choice crown glistens with 
an abundance of minty brilliance and stands as a far superior 
representative of the emission than is generally encountered.
1863年泰國2泰銖。拉瑪四世。 包漿色深，呈琥珀灰色。近精
選品相，原光閃爍，狀態遠勝一般所見。

1863 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท สภาพโทนสวยเสน่ห์ 
ด้วยน้ำ�ตาลเหลือง เคลือบเทา ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ไทย PCGS 
MS62 km-y-12

$4,000-$6,000

    
44658
	THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS AU-58. Dav-308; KM-Y-12. A deeply toned and 
highly delightful crown that exhibits just the slightest degree of 
handling, all while retaining some elegant hints of brilliance in the 
protected areas.
1863年泰國2泰銖。拉瑪四世。 包漿色深，經手痕跡極輕，底
板仍保留典雅光澤。

เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท มีสภาพสีโทนท่ีลึก มีลักษณะ
ถูกใช้จำ�ต้องน้อยผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ไทย PCGS Au58 km-y-12

$1,000-$2,000

    
44659
	THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS AU-55. Dav-308; KM-Y-12. Seemingly a bit 
conservatively assessed, this enchanting crown yields flashy light 
gray surfaces and some tinges of burnished toning at the peripheries, 
all while a great deal of luster remains among the fields.
1863年泰國2泰銖。拉瑪四世。 評分似乎比較保守。淺灰色幣
面熠熠生輝，邊緣有些許棕色包漿點綴，底板光澤充沛。

1863ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท ผลิตท่ีโรง
กระษาปณ์ไทย PCGS Au 55 km-y-12

$1,000-$1,500
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44660
	THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung), ND (1863). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS AU-55. Dav-308; KM-Y-12. A pleasing example 
of this always popular type, yielding strong details and limited 
instances of handling throughout.
1863年泰國2 泰銖。拉瑪四世。 此枚錢幣一直備受歡迎，細節
精美，僅有少量流通過的痕跡，賞心悅目。

1863 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 2 บาท(1/2 ตำ�ลึง) เหรียญท่ี
ได้ความนิยมมาตลอด สภาพท่ีมีความละเอียดสูง มีลอยใช้น้อย PCGS 
Au-55 km-y-12

$1,000-$1,500

    
44661
	THAILAND. Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. PCGS 
MS-64. KM-Y-11. A simply exceptional example, this vivid near-
Gem is boldly struck, with enchanting luster throughout and rich 
and deep rainbow toning at the uppermost peripheries.
1860年泰國1泰銖。拉瑪四世。 近完美錢幣簡直無可挑剔，鑄
造深峻，光澤迷人，外環見豐富而深邃的虹色包漿。

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1 บาท สภาพเกือบ Gem 
รอยป้ัมสวย นูนและคมชัด Purple brown tone on the rim  PCGS 
MS64, kn-y-11

$2,000-$3,000

    
44662
	THAILAND. 1/2 Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. NGC 
MS-62. KM-Y-10.1. Featuring four stars on the obverse and reverse 
to indicate the denomination, this nearly-Choice minor displays an 
alluring gunmetal gray tone that also reveals some subtle iridescence 
for even more color and charm.
1860年泰國1/2泰銖。拉瑪四世。 正反面均有四顆星標記面值，
呈迷人的炮銅灰色，隱約見彩虹光澤，更顯色彩豐富，魅力非
凡。

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา ส่ีดาว สองสลึง(1/2บาท) 
สภาพสวย โทนท่ีบอบบางเหมือนรุ้ง และสีเทาท่ีดึงดูดใจ NGC MS62 
km-y-10.1

$600-$900

44663
	THAILAND. Bullet Money Denomination Set (7 Pieces), ND 
(1851-68). Rama IV. Average Grade: EXTREMELY FINE. A 
pleasing display of this non-traditional currency, all featuring light 
toning and fairly clear stamps.
1) 4 Baht. Weight: 60.94 gms.
2) 2 Baht. Weight: 30.31 gms.
3) Baht. Weight: 15.11 gms.
4) 1/2 Baht. Weight: 7.77 gms.
5) 1/4 Baht. Weight: 3.85 gms.
6) 1/8 Baht. Weight: 1.88 gms.
7) 1/16 Baht. Weight: 0.98 gms.
1851-68年泰國不同面值套幣一組。七枚。 一組悅目的非傳統
錢幣，均帶輕柔包漿，戳記可見，4銖重60.94克，2銖重30.31
克，1銖重15.11克，1/2銖重7.77克，1/4銖重3.85克，1/8銖重1.88
克，1/16銖重0.98克。

1851-68 เหรียญเงินชุดพดด้วงรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 4 บาท น้ำ�หนัก 
60.94 กรัม, 2 บาท น้ำ�หนัก 30.31กรัม, 1 บาท น้ำ�หนัก 15.11กรัม,  
1/2 บาท น้ำ�หนัก 7.77 กรัม, 1/4 บาท น้ำ�หนัก 3.85กรัม, 1/8 บาท 
น้ำ�หนัก 1.88 กรัม, 1/16 บาท น้ำ�หนัก 0.98กรัม 

$2,000-$4,000

    
44664
	THAILAND. 2 Baht (1/2 Tamlung) Bullet Money, ND (1851-
68). Rama IV. EXTREMELY FINE. KM-C-138. Weight: 30.36 
gms. A pleasingly detailed and impressive specimen, offering bold 
impressed countermarks, with deep tone and a charming clarity that 
is somewhat uncommon for the type.
1851-68年泰國2泰銖子彈幣。拉瑪四世。 重量：30.36 克。 細
節精美，令人印象深刻，加蓋清晰醒目，包漿深邃，品相完
好，在同版錢幣中十分罕見。

1851-68 พดด้วง เงิน รัชกาลท่ี 4 ชนินราคา 2  Baht (1/2 Tumlung)  
น้ำ�หนัก 30.36 กรัม สภาพ โทนมีรายบละเอียดดี พดด้วงตัวติดหายาก 
และนูน EF km-c-138

$1,000-$1,500
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44665
	THAILAND. Thailand - France. Siam Ambassadors Received Bronze Medal, 1861. Paris Mint. Napoleon III. PCGS Genuine—
Environmental Damage, Unc Details. Divo-438. Diameter: 73mm. Obverse: Laureate bust of Napoleon III right; Reverse: Scene depicting 
ambassadors of Rama IV approaching King Napoleon III and Empress Eugenie while kneeling in Fontainebleau Palace. Despite the noted 
environmental damage, which can be seen on the reverse, this pleasing and well presented example offers impressive and uncirculated details. A 
presentable example of an elusive type.
1861年泰國法國暹羅大使獲得銅質勳章。巴黎鑄幣廠。 直徑：73 毫米。正面：拿破崙三世頭戴桂冠半身像，面朝右；背面：描繪
了拉瑪四世的使節在楓丹白露宮覲見拿破崙三世和尤吉尼皇后並下跪的場景。儘管背面有明顯的環境損壞痕跡，但这枚錢幣品相完
好，細節精美，未流通，令人印象深刻。一枚難得一見的珍品。

1861 เหรียญบรอนซ์ท่ีระลึก รัชกาลท่ี 4 รูปของเอกอัครราชทูตสยามเข้าเฝ้าจักรพรรด์ิ นโปเลียนท่ี III ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ ปรารีส PCGS 
Genuine Unc Details 1861 เหรียญทองแดงท่ีระลึก รูปของเอกอัครราชทูตสยามเข้าเฝ้าในพระราชวัง Fontainebleau เหรียญท่ีระลึก จักรพรรดิ 
นโปเลียนท่ี 3 และ จักรพรรดินี เป็นรูปของเอกอัครราชทูตสยามเข้าเฝ้าในพระราชวัง Fontainebleau ผิวสีน้ำ�ตาลช็อคโกแลต Paris Mint PCGS 
Environmental Damage Unc Details Divo-438 เส้นผ่าศูนย์กลาง 73mm Napoleon III 4 73mm Divo-438

$2,000-$4,000
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Immaculate Gem Pattern Baht Struck in Copper
完美無瑕1泰銖銅樣幣

44666
THAILAND. Copper Baht Pattern, ND (1868). Rama V. PCGS SPECIMEN-65 Brown. KM-Pn28. Reeded edge variety. An amazing 
Pattern Baht, delivering sharply applied details and rich color throughout, with soft bronze glossiness sheening in the light. As a VERY 
RARE issue, we expect no shortage of active participation in the pursuit of this example.
1868年泰國1泰銖銅樣幣。拉瑪五世。 齒邊。細節清晰銳利，色彩豐富，在燈光下閃耀著柔和銅光。版式稀缺，預期會有不
少藏家爭相競標。

1868ND เหรียญทองแดงตัวอย่างรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท Pattern แบบขอบมีเฟือง มีลายคมชัด ทองแดงเข็ม หุ้มด้วยความมันวาว 
PCGS SP65 km-Pn28

$5,000-$10,000

    
44667
	THAILAND. Baht, ND (1876-1900). Rama V. NGC MS-65. KM-Y-34. This frosty Gem exudes a silky cartwheeling finish and delicate detail. 
Almost wholly blast-white save for some swathes of smoky gray across the obverse.
1876-1900年泰國1泰銖。拉瑪五世。絲滑的車輪光澤，細節精緻。除正面有一些煙灰色斑點外，其餘銀白璀璨。

1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท สภาพอ่อนหนุ่ม และสามารถมองเห็นการหมุ่นหันตบแต่งในเหรียญ NGC MS65 km-y-34
$500-$800
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44668
	THAILAND. Baht, RS 127 (1908). Paris Mint. Rama V. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-Y-39. An enchanting example of this RARE 
issue. The beautiful design is well-presented here, with a strong and 
detailed portrait of the Siamese king. The noted cleaning is most 
evident on the reverse, though a dark smoky gray tone successfully 
minimizes the visual impact of any marks while imparting a lovely 
vignette effect upon the surfaces.
1908年泰國1泰銖。拉瑪五世。 設計精美，暹羅國王的肖像栩
栩如生，細節刻畫入微。背面有明顯的清洗痕跡，但已與深邃
的煙灰色包漿融和，反而增添一絲獨特韻味。 

1908(RS127) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท Rare 
หายาก สภาพแบบจัดได้ว่าสวยมาก ยังมีรายละเอียดเยอะมากม 
หมายเหตุ-ล้าง เน้นอยู่หน้าหลังของเหรียญ โทนสีเทาเข็มของเน้ือเงิน 
NGC Au Details-Clean Paris Mint km-y-39 

$2,500-$4,000

    
44669
	THAILAND. 4 Att (1/16 Baht), CS 1238 (1876). Rama V. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-Y-20. This enticing large-format copper 
issue flaunts a lovely blend of toasty brown tone and muted reddish 
brilliance. Nearly-Gem in grade and eminently charming.
1876年泰國1/16泰銖。拉瑪五世。 規格銅幣，誘人的烤棕色，
間見柔和淡紅色光澤。近完美，極具魅力。

1876(CS1238) เหรียญทองแดงรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 4 อัฐ(1/16 
บาท) สภาพดึงดูดเหรียญทองแดงขนาดใหญ่ แดงกับเงาอย่างเด่น 
เกือบ Gem PCGS MS64RB, km-y-20大

$1,000-$1,500

    
44670
	THAILAND. 800 Baht, BE 2514 (1971). Rama IX. NGC MS-68. 
Fr-30; KM-Y-94. AGW: 0.5787 oz. A lovely and lustrous 800 Baht 
with nearly perfect appeal and no signs of interruption across the 
bright surfaces.
1971年泰國800泰銖金幣。拉瑪九世。金重：0.5787盎司。此枚
800泰銖，光澤亮麗，品相近乎完美，光潔無瑕，賞心悅目。

1971(BE2514)เหรียญทองคำ�รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 800 บาท NGC 
MS68y-94

$1,000-$1,500

UNITED STATES OF AMERICA

    
44671
	UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1875-S. San 
Francisco Mint. PCGS MS-63. KM-108. A resounding trade 
issue, this glisteningly Choice specimen provides ample cartwheel 
brilliance and an enchanting layer of colorful iridescence as well.
1875-S年美國貿易壹圓銀幣。三藩市造幣廠。 精選品相，車輪
光流轉，虹彩包漿令人愛不釋手。

$2,000-$3,000

    
44672
	UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1875-S. San 
Francisco Mint. PCGS MS-63; Chopmark. KM-108. A pleasing 
Trade Dollar, with rich luster and a single chop on the reverse.
1875-S年美國貿易壹圓銀幣。三藩市造幣廠。 品相宜人，光澤
飽滿，反面有一枚戳記。

$600-$900
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44673
	UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1876-S. San Francisco Mint. PCGS MS-62; Chopmark. KM-108. A wonderful example of a 
popular issue that, while traveling the world, retains a great deal of luster and originality.
1876-S年美國貿易壹圓銀幣。舊金山鑄幣廠。 大熱美品，於世界各地流傳後，原光璀璨如昔，原味依然。

$500-$600

Radiant Proof Morgan Dollar
光彩照人的摩根壹圓精製幣

44674
UNITED STATES OF AMERICA. “Morgan” Dollar, 1893. Philadelphia Mint. PCGS PROOF-65. KM-110. Mintage: 792. A fairly 
RARE and elusive offering in proof, this stunning Gem crown features some slight frosting upon the devices, with a deeper nature 
imparted unto the fields. Hints of amber, cobalt, magenta, and goldenrod peek through at various angles, with the crispness of strike and 
resounding luster radiating throughout. An exceptional offering from one of the most, if not the most, popular coin series in American 
numismatics.
1893年美國摩根壹圓銀幣。費城造幣廠。 發行量：792 枚。精美稀有，圖案帶有輕微的磨砂效果，幣面呈現出更深的色澤。
從不同角度可以觀察到琥珀色、鈷藍色、紫紅色和金黃色的色調，鑄工精美，光彩奪目。這是美國錢幣收藏中最受歡迎的系
列之一。

$7,000-$10,000
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44675
	UNITED STATES OF AMERICA. 5 Cents, 1937-D. Denver Mint. ICG AU-53 Details—Gouged Reverse. KM-134. Variety with three-legged 
buffalo on reverse. Despite the small gouge on the reverse, found at the top of the motto by 2 o’clock, this remains a charming example of this 
popular “Buffalo Nickel” variant.
1937-D年美國五分。丹佛鑄幣廠。 反面三腳水牛。儘管反面有一處小凹痕（位於格言頂部 2 點鐘方向），仍然是一枚迷人的"水牛
鎳幣"。

$500-$750

    
44676
	UNITED STATES OF AMERICA. Cent, 1909-S VDB. San Francisco Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-
132. A handsome example of this low-mintage American minor. The noted environmental damage is quite insignificant, making this a solid 
representative for any collector seeking the issue.
1909-S VDB年美國一分。舊金山鑄幣廠。低發行量的美國小輔幣。環境損壞微不足道，對尋覓此版的藏家而言屬難逢良機。

$500-$750

VIETNAM
44677
VIETNAM. Ho Chi Minh Proof Set (3 Pieces), 1989. Leningrad (St. Petersburg) Mint. PCGS PROOF Deep Cameo. 
1) Brass 20 Dong. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-40.
2) Brass 10 Dong. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-38.
3) Brass 5 Dong. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-36.
1989年越南胡志明精製套幣。三枚。蘭特里森特造幣廠。 

1) 20越南盾黃銅幣。PCGS評級PROOF-67 Deep Cameo。KM-40。

2) 10越南盾黃銅幣。PCGS評級PROOF-68 Deep Cameo。KM-38。

3) 5越南盾黃銅幣。PCGS評級PROOF-67 Deep Cameo。KM-36。

$1,200-$2,000
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44678
	AFGHANISTAN. 10000 Afghanis, 1978. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-43; KM-982. Wildlife Conservation 
series: Marco Polo sheep. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 181. One of 
the RARER proof issues from the popular fauna-related series, this 
nearly-flawless example glistens with an abundance of eye appeal.
1978年阿富汗10000阿富汗尼精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 
野生動物保護系列。馬可波羅盤羊。發行量181枚。較罕見的精
製版，近無瑕品相，光芒閃爍，賞心悅目。

$2,400-$3,000

    
44679
	BOTSWANA. 150 Pula, 1978. Llantrisant Mint. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-3; KM-13. Wildlife Conservation series: Brown 
hyena. Mintage: 219. AGW: 0.9675 oz. On the very edge of 
perfection, this incredible proof issue lacks any trace of tone or fog 
on its clean, mirrored fields or delicately frosted devices.
1978年博茨瓦納150普拉精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。棕鬣狗。發行量219枚。金重0.9675盎司。與完
美品相只有一線只差。精製版，不見氧化或起霧。鏡面底板潔
淨，霜化圖文精美。

$2,000-$3,000
From the Namkell Rao Collection.

    
44680
	BOTSWANA. 150 Pula, 1978. Llantrisant Mint. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-3; KM-13. Wildlife Conservations series: Brown 
hyena. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 219. Wholly resounding and 
scintillating, this alluring specimen resides at the precipice of 
perfection, and is surpassed by just one other in the NGC census.
1978年博茨瓦納150普拉精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。棕鬣狗。發行量219枚。品相接近完美，NGC評
級中僅一枚更高分，瑰麗奪目。

$2,400-$3,000

    
44681
	BOTSWANA. 150 Pula, 1978. Llantrisant Mint. NGC MS-67. Fr-3; 
KM-13. Wildlife Conservation series: Brown hyena. AGW: 0.9675 
oz. Mintage: 644. Flashy and brilliant, this Superb example boasts 
canary-yellow surfaces with remarkable sharpness of detail.
1978年博茨瓦納150普拉金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保護系列。棕鬣狗。發行量644枚。金重0.9675盎司。金絲雀黃
表面閃爍光輝，細節纖毫畢現。

$2,000-$2,500

    
44682
	COLOMBIA. 15000 Pesos, 1978. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-140; KM-266. Wildlife Conservation 
series: Ocelot. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 148. Already a RARER 
type in proof, this nearly-flawless specimen presents an exceptionally 
vibrant and captivating cameo nature upon both sides.
1978年哥倫比亞15,000比索精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野
生動物保護系列。虎貓。發行量148枚。精致版更為罕見。近無
瑕品相，光澤亮麗，雙面浮雕栩栩如生。

$2,400-$3,000

CONSERVATION SERIES
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44683
	COSTA RICA. 1500 Colones, 1974. London or Llantrisant 
Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-28; KM-202. Wildlife 
Conservation series: Giant anteater. AgW: 0.9675 oz. Mintage: 726. 
On the cusp of perfection, this stunning specimen offers a rather 
entrancing cameo nature upon each side.
1974年哥斯達黎加1500科朗精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 野生動物保護系列。大食蟻獸。發行量726枚。近完美狀
態，雙面浮雕生動迷人。

$2,400-$3,000

    
44684
	COSTA RICA. 1500 Colones, 1974. London or Llantrisant Mint. 
PCGS MS-68. Fr-28; KM-202. Wildlife Conservation series: Giant 
anteater. AgW: 0.9675 oz. Mintage: 2,148. A powerful, cartwheeling 
beauty with a few charming splashes of burnt orange tone.
1974年哥斯達黎加1500科朗精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 純金量：0.9675盎司。發行量：2,418枚。野生動物保護系
列：巨型食蟻獸。 構圖精美，宛如車輪般的光芒四射，點綴些
許焦橙色澤，更顯迷人魅力。

$1,500-$2,500

   
44685
	ETHIOPIA. 600 Birr, EE 1970 (1978). Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-40; KM-63. Wildlife Conservation 
series: Walia ibex. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 160. On the cusp of 
perfection, this wondrous fauna issue presents an entrancing cameo 
nature.
1978年埃塞俄比亞600比爾精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野
生動物保護系列。瓦利亞野山羊。發行量160枚。近完美狀態，
浮雕生動迷人。

$2,400-$3,000

    
44686
	ETHIOPIA. 600 Birr, EE 1970 (1978). Llantrisant Mint. NGC MS-
67. Fr-40; KM-63. Wildlife Conservation series: Walia ibex. AGW: 
0.9675 oz. Mintage: 647. This Superb Gem possesses mirrorlike 
reflectivity and a lovely tone-free golden color.
1978年埃塞俄比亞600比爾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動
物保護系列：瓦利亞野山羊。發行量：647 枚。含金量：0.9675 
盎司。精美絕倫的一枚，底板如鏡面般閃耀，金光閃閃，不見
包漿。

$2,000-$2,500

    
44687
	ETHIOPIA. 600 Birr, EE 1970 (1978). Llantrisant Mint. NGC 
MS-67. Fr-40; KM-63. Wildlife Conservation series: Walia ibex. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 647. Struck to a compelling and entirely 
mirrored finish, this gold issue will serve as a Superb representative 
of the issue in any collection of the series.
1978年埃塞俄比亞600比爾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。瓦利亞野山羊。發行量647枚。金重 0.9675 盎
司。鑄造精美，鏡面效果極佳，是任何野生動物保護系列金幣
收藏中均不容錯過的珍品。

$2,000-$2,500
From the Namkell Rao Collection.
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44688
	FALKLAND ISLANDS. 150 Pounds, 1979. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-13; KM-18. 
Wildlife Conservation series: Southern/Patagonian sea lion. AGW: 
0.9675 oz. Mintage: 164. A RARE type in proof, this specimen 
presents an intense cameo nature through its highly mirrored fields 
and superbly frosted devices.
1979年福克蘭群島150磅精製金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生
動物保護系列。南海獅。發行量164枚。精製版罕見。浮雕活靈
活現，底板鏡面，圖文霜化。

$2,400-$3,000

    
44689
	FIJI. 250 Dollars, 1978. Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-3; KM-43. Wildlife Conservation 
series: Banded iguana. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 810. With just 
one example surpassing this impressive specimen, it’s rather clear 
that improvement upon this stunning ultra cameo would be nearly 
impossible.
1978年斐濟250元精製金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生動物保
護系列。帶紋鬣蜥。發行量810枚。評分僅次於一枚。浮雕效
果無可挑剔。

$2,400-$3,000

    
44690
	GAMBIA. 500 Dalasis, 1977. Llantrisant Mint. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-1; KM-19. Wildlife Conservation series: Sitatunga. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 699. A lovely golden beauty from this 
popular series. Lacking any tone or distractions even when inspected 
with a loupe, this near-flawless example is certain to please.
1977年岡比亞500達拉西精製金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生
動物保護系列。林羚。發行量699枚。金重 0.9675 盎司。出自
備受歡迎的系列，金光熠熠。即便使用放大鏡檢閱，亦不見任
何包漿或瑕疵，近完美無瑕之選。

$2,000-$3,000
From the Namkell Rao Collection.

    
44691
	GAMBIA. 500 Dalasis, 1977. Llantrisant Mint. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. Fr-1; KM-19. Wildlife Conservation series: Sitatunga. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 699. Exceptionally radiant and majestic, 
this example sports a stunning cameo nature upon each side.
1977年岡比亞500達拉西精製金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生
動物保護系列。林羚。發行量699枚。光芒璀璨，兩面浮雕如
躍幣面。

$2,400-$3,000

    
44692
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-6; KM-41. Wildlife Conservation 
series: Komodo dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 1,369. An ever-
popular type among this global fauna series, the present specimen 
resides at the precipice of perfection, glistening with a tremendous 
cameo nature upon each side.
1974年印度尼西亞100,000盾精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 野生動物保護系列。科莫多龍。發行量1,369枚。熱度經久
不衰的版別。品相接近完美，兩面浮雕深刻，光芒閃爍。

$4,000-$6,000
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44693
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-6; KM-41. Wildlife Conservation 
series: Komodo dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 1,369. Among 
the most popular issues of the Wildlife Conservation issues, this 
example radiates with a vibrant cameo nature and sports an olive-
yellow nature to the gold.
1974年印度尼西亞100,000盾精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。。 野生動物保育系列：科莫多龍。發行量：1,369 枚。此
枚錢幣是野生動物保育系列中最受歡迎的品種之一，浮雕精
美，栩栩如生，金色的幣面呈現出迷人的橄欖黃色澤。

$3,000-$4,000

    
44694
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant 
Mint. PCGS PROOF-65 Deep Cameo. Fr-6; KM-41. Wildlife 
Conservation series: Komodo dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 
1,369. A stunning proof issue in Gem, but perhaps worthy of an 
even higher grade. Bright and reflective with crisp golden freshness. 
A lovely offering from one of the most popular creatures in the 
conservation series.
1974年印度尼西亞100,000盾精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 野生動物保育系列：科莫多龍。鑄造量：1,369 枚。含金
量：0.9675 盎司。令人驚嘆的精製幣，評分似較保守。光彩照
人，迷人金色光澤。備受歡迎的動物之一，不可多得的一枚。

$2,500-$4,000
From the Namkell Rao Collection.

    
44695
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
PCGS MS-67. Fr-6; KM-41. Wildlife Conservation series: Komodo 
dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 5,333. A Superb example with 
exceedingly crisp surfaces showing only faint friction. This gleaming 
golden beauty will not disappoint.
1974年印度尼西亞100,000盾金幣。蘭特里森特造幣廠。 發行
量：5,333枚。野生動物保護系列：科莫多龍。鑄面精美絕倫，
僅有微乎其微的摩擦痕跡，堪稱金玉良缘，令人愛不釋手。

$2,000-$3,000

    
44696
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
PCGS MS-66. Fr-6; KM-41. Wildlife Conservation series: Komodo 
dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 5,333. A bright premium Gem, 
with dapper and handsome luster, and some as made dieline 
crisscrossing the reverse accounting for the grade assigned.
1974年印度尼西亞100,000盾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動
物保育系列：科莫多巨蜥。鑄造量：5,333 枚。含金量：0.9675 
盎司，鑄工精湛，銀光熠熠，反面有一些鑄造過程中形成的細
線，致未能得更高評分。

$2,000-$2,500

    
44697
	INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC MS-65. Fr-6; KM-41. Wildlife Conservation series: Komodo 
dragon. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 5,333. A brilliant golden Gem 
featuring Indonesia’s most fearsome reptile.
1974年印度尼西亞100,000盾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動
物保護系列。科莫多龍。發行量5,333枚。金重 0.9675 盎司。以
印度尼西亞最令人膽戰心驚的爬行動物為題，光彩奪目。

$2,000-$2,500
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44698
	JORDAN. 50 Dinars, AH 1397/1977. Llantrisant Mint. Hussein 
bin Talal. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-9; KM-34. Wildlife 
Conservation series: Houbara bustard. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 
287. A fairly RARE issue given the paltry mintage figure, this 
specimen is a stunning example that radiates with majestic brilliance.
1977年約旦50第納爾精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保護系列。翎頜鴇。發行量287枚。低發行量的頗罕見版別。光
澤璀璨，品相驚艷。

$2,400-$3,000

    
44699
	MALAWI. 250 Kwacha, 1978. Llantrisant Mint. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-2; KM-17. Wildlife Conservation series: Nyala 
deer. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 208. A RARER type in proof, this 
alluring specimen is exceeded by just four others in the NGC census.
1978年馬拉維250克瓦查精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野
生動物保護系列。安氏林羚。發行量208枚。精製版更為罕
見。NGC評級中僅有四枚更高分。

$2,400-$3,000

    
44700
	MALAYSIA. 500 Ringgit, 1976. Llantrisant Mint. Agong VI. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-4; KM-21. Wildlife Conservation 
series: Malayan tapir. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 508. Not often 
encountered as a proof, this scintillating example presents an intense 
cameo nature and is about as close to perfection as one can possibly 
get.
1976年馬來西亞500令吉精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：馬來貘。發行量：508 枚。此枚極為罕見，浮
雕精美，近乎完美，令人嘆為觀止。

$3,000-$4,000

    
44701
	MALAYSIA. 500 Ringgit, 1976. Llantrisant Mint. Agong VI. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-4; KM-21. Wildlife Conservation 
series: Malayan tapir. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 508. Featuring 
quality that would be difficult to exceed, this nearly-flawless stunner 
provides an intense cameo nature and tremendous flair.
1976年馬來西亞500令吉精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。馬來貘。發行量508枚。難以匹敵的品相。近完
美無瑕，浮雕活靈活現，光澤璀璨奪目。

$3,000-$4,000

    
44702
	MALAYSIA. 500 Ringgit, 1976. Llantrisant Mint. Agong VI. NGC 
MS-68. Fr-4; KM-21. Wildlife Conservation series: Malayan tapir. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 2,894. A tremendously well-preserved 
gold issue of untoned brilliance. Close to perfect with only the 
faintest friction able to be detected.
1976年馬來西亞500令吉金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保護系列。馬來貘。發行量2,894枚。金重 0.9675 盎司。保存
完好，金光燦爛，美不勝收。幾近完美，僅有微弱摩擦痕跡可
辨。

$3,000-$4,000

    
44703
	MALAYSIA. 500 Ringgit, 1976. Llantrisant Mint. Agong VI. NGC 
MS-67. Fr-4; KM-21. Wildlife Conservation series: Malayan tapir. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 2,894. A bright golden beauty with much 
reflectivity.
1976年馬來西亞500令吉金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保護系列：馬來貘。發行量：2,894 枚。含金量：0.9675 盎司。
此枚金幣光彩奪目，美輪美奐。

$3,000-$4,000
From the Namkell Rao Collection.
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44704
	MAURITIUS. 1000 Rupees, 1975. London or Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-2; KM-42. Wildlife 
Conservation series: Mauritius flycatcher. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 
716. At the cusp of perfection, this alluring specimen provides a rich 
cameo nature and tremendous frosting imparted unto the devices.
1975年毛裏求斯1000盧比精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 野生動物保護系列。馬斯卡林壽帶鶲。發行量716枚。幾
乎無可挑剔的品相。浮雕生動，圖文霜化動人。

$2,400-$3,000

    
44705
	MAURITIUS. 1000 Rupees, 1975. London or Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. PCGS MS-68. Fr-2; KM-42. Wildlife Conservation 
series: Mauritius flycatcher. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 1,966. This 
alluring and handsome 1000 Rupees delivers a bold luster, with 
sharp eye appeal and bright wholesome allure.
1975年毛裏求斯1000盧比金幣。蘭特里森特造幣廠。 鑄造
量：1,966 枚，含金量：0.965 盎司。野生動物保護系列，毛里
求斯鶲。光澤亮麗，品相精美，令人賞心悅目。

$2,000-$2,500

    
44706
	MONGOLIA. 750 Tugrik, 1976. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-38. Wildlife Conservation 
series: Przewalski horses. Mintage: 374. Highly radiant and majestic, 
this specimen resides at the cusp of perfection.
1976年蒙古750圖格裏克精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：普氏野馬。發行量：374 枚。此枚錢幣光彩奪
目，栩栩如生，近乎完美，令人嘆為觀止。

$2,400-$3,000

    
44707
	MONGOLIA. 750 Tugrik, 1976. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-38. Wildlife Conservation 
series: Przewalski horses. Mintage: 374. Stunningly enticing 
and attractive, this example represents a nearly-flawless level of 
preservation and quality.
1976年蒙古750圖格裏克精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。普氏野馬。發行量374枚。近無瑕狀態，動人
心弦。

$2,400-$3,000

    
44708
	NEPAL. 1000 Rupees, VS 2031 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Birendra bir Bikram. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-50; 
KM-844. Wildlife Conservation series: Great Indian rhinoceros. 
Mintage: 671. Another resounding example of this SCARCE type, 
featuring rich frosting that contrasts dazzlingly with the highly 
mirrored fields.
1974年尼泊爾1000盧比精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣廠。 
野生動物保護系列。印度犀牛。發行量671枚。較珍罕的版別，
圖文霜化，鏡面锃亮，對比鮮明。

$2,400-$3,000

    
44709
	NEPAL. 1000 Rupees, VS 2031 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Birendra bir Bikram. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-50; 
KM-844. Wildlife Conservation series: Great Indian rhinoceros. 
Mintage: 671. SCARCE in this nearly-perfect state, this specimen 
features boldly frosted devices against the deeply mirrored backdrop.
1974年尼泊爾1000盧比精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣廠。 
野生動物保護系列。印度犀牛。發行量671枚。近完美狀態珍罕
難得，圖文霜化濃郁，鏡面底板光可鑒人。

$2,400-$3,000
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44710
	OMAN. 75 Omani Rials, AH 1397/1976. Llantrisant Mint. 
Qaboos bin Said. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-5; KM-
63. Wildlife Conservation series: Arabian tahr. AGW: 0.9675 oz. 
Mintage: 325. On the cusp of perfection, this specimen provides 
exceptional eye appeal and flair throughout.
1976年阿曼75阿曼里亞爾精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。阿拉伯大羚羊。發行量325枚。近無瑕品相，
美輪美奐。

$2,400-$3,000

    
44711
	OMAN. 75 Omani Rials, AH 1397/1976. Llantrisant Mint. 
Qaboos bin Said. NGC MS-68. Fr-5; KM-63. Wildlife Conservation 
series: Arabian tahr. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 825. Full of 
cartwheeling luster and velvety brilliance, this Superb exemplar is 
certain to please.
1976年阿曼75阿曼里亞爾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保育系列：阿拉伯塔爾羊。發行量：825 枚。含金量：0.9675 
盎司。此枚錢幣光彩奪目絲滑，品相極佳，愛不釋手。

$2,000-$2,500

    
44712
	PAKISTAN. 3000 Rupees, 1976. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-66 Ultra Cameo. Fr-1; KM-44. Wildlife Conservation 
series: Astor markhor goat. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 273. Full 
of resounding brilliance and flair, this Superb Gem glistens with a 
tremendous cameo nature and boats expansive mirrored fields.
1976年巴基斯坦3000盧比精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。捻角山羊。發行量273枚。超群頂級狀態，熠熠
生輝。浮雕活靈活現，底板鏡光遍佈，令人回味無窮。

$2,400-$3,000

    
44713
	SEYCHELLES. 1500 Rupees, 1978. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-2; KM-41. Wildlife Conservation 
series: Flycatcher. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 201. Surpassed in the 
NGC census by just a single specimen, this resounding example 
glistens with a tremendous cameo nature and features a flycatcher at 
its nest, with another contained therein.
1978年塞舌爾1500 盧比精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動
物保護系列。壽帶鶲。發行量201枚。NGC評級中僅有一枚更高
分。壽帶鶲一直安坐巢中，另一隻立於巢邊，浮雕栩栩如生。

$2,400-$3,000

    
44714
	SEYCHELLES. 1500 Rupees, 1978. Llantrisant Mint. NGC MS-
69. Fr-2; KM-41. Wildlife Conservation series: Flycatcher. AGW: 
0.9675 oz. Mintage: 683. On the cusp of perfection, this flamboyantly 
brilliant example should excite any collector of the series.
1978年塞舌爾1500 盧比精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：捕蠅鳥。發行量：683 枚。含金量：0.9675 盎
司。近乎完美，光彩奪目，定能讓任何一位鍾情該系列藏家興
奮不已。

$2,000-$2,500

    
44715
	SEYCHELLES. 1500 Rupees, 1978. Llantrisant Mint. PCGS MS-
69. Fr-2; KM-41. Wildlife Conservation series: Flycatcher. AGW: 
0.9675 oz. Mintage: 683. An alluring specimen, offering bright 
reflective luster and a nearly flawless eye appeal.
1978年塞舌爾1500 盧比金幣。蘭特里森特造幣廠。 含金
量：0.9675盎司。發行量：683枚。此枚光彩奪目，光澤耀眼，
品相近乎完美，令人心醉神迷。

$2,000-$2,500
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44716
	SUDAN. 100 Pounds, AH 1396/1976. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-2; KM-72. Wildlife Conservation 
series: Scimitar-horned oryx. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 251. Only 
exceeded in the NGC census by a small handful of examples, this 
nearly-flawless specimen radiates with a tremendous cameo nature.
1976年蘇丹100鎊精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物保
護系列。彎角劍羚。發行量251枚。NGC評級中更高評分寥寥無
幾。近無瑕品相，浮雕生動，光芒四射。

$2,400-$3,000

    
44717
	SUDAN. 100 Pounds, AH 1396/1976. Llantrisant Mint. NGC 
MS-69. Fr-2; KM-72. Wildlife Conservation series: Scimitar-
horned oryx. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 251. Lacking virtually 
any semblance of contact, this is an exquisite example of Sudan’s 
conservation issue.
1976年蘇丹100鎊精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物保
育系列：彎角劍羚。發行量：872 枚。含金量：0.9675 盎司。
這枚蘇丹保育主題金幣幾乎没有任何接觸痕跡，品相極佳。

$2,000-$2,500

    
44718
	SUDAN. 100 Pounds, AH 1396/1976. Llantrisant Mint. PCGS 
MS-68. Fr-2; KM-72. Wildlife Conservation series: Scimitar-horned 
oryx. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 872. A lovely example from this 
always popular series, delivering rich brilliance and sharp nearly 
perfect appeal.
1976年蘇丹100鎊金幣。蘭特里森特造幣廠。 發行量：872枚。
金重：0.9675盎司。野生動物保育系列。此系列一直備受歡
迎，此枚光彩奪目，圖案精美，近乎完美。

$2,000-$2,500

    
44719
	TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation 
series: Cheetah. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 866. An engaging 
specimen with a tremendous cameo nature, this example provides 
great contrast between its heavily frosted devices and intensely 
mirrored fields.
1974年坦桑尼亞1500先令精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 野生動物保護系列。獵豹。發行量866枚。 金重：0.9675
盎司。 浮雕活靈活現，圖文霜化濃郁，鏡面底板光可鑒人，對
比鮮明。

$2,400-$3,000

    
44720
	TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation 
series: Cheetah. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 866. This conservation 
issue flaunts a stark cameo contrast with enticing golden radiance. A 
tiny bit of friction on the high points is all that can be pointed out on 
this Superb Gem.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。倫敦或蘭特里森特造
幣廠。。 野生動物保護系列：獵豹。發行量：866 枚。含金
量：0.9675 盎司。鮮明的鏡面效果，迷人的金色光澤。高鑄處
有一點摩擦痕跡，特此說明。

$2,000-$2,500
From the Namkell Rao Collection.



Session 5   Thursday, October 17, 2024, 10:00 AM HKT | Wednesday, October 16, 2024, 7:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 429

    
44721
	TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
PCGS MS-68. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation series: Cheetah. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 2,779. An appealing conservation issue, 
delivering bold and brightly reflective luster, with boundless eye 
appeal and a nearly perfect appearance.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣
廠。 發行量：2,779枚。含金量：0.9675盎司。野生動物保育系
列，獵豹。保育主題，鏡面光澤，近乎完美，令人賞心悅目。

$2,000-$2,500

    
44722
	THAILAND. 5000 Baht, BE 2517 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Rama IX. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-32; KM-Y-
104. Wildlife Conservation series: White-eyed river martin. AGW: 
0.9675 oz. Mintage: 623. A RARER and highly desirable type when 
encountered in this nearly-flawless and exceedingly radiant state of 
preservation.
1974年泰國5000泰銖精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣廠。 野
生動物保護系列。白眼河燕。發行量623枚。較罕見而受歡迎的
版別。近無瑕狀態，光芒奪目。   

1974(BE2517) เหรียญทองคำ�รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 5000 บาท ชุด
อนุรักษ์สัตว์ป่า ชุดท่ี 1 นกสรินทร สภาพเย่ียม หายาก และ นักสะสม
นิยมมาก NGC PF69 จำ�นวนผลิต 623 เหรียญ km-y-104

$4,000-$5,000

    
44723
	THAILAND. 5000 Baht, BE 2517 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Rama IX. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-32; KM-Y-104. 
Wildlife Conservation series: White-eyed river martin. AGW: 0.9675 
oz. Mintage: 623. A stunning and fairly SCARCE proof that delivers 
an exceptional cameo nature through tremendous frosting upon the 
devices.
1974年泰國5000泰銖精製金幣。野生動物保護系列。拉瑪九
世。 野生動物保育系列：白眼河燕。發行量：623 枚。精美稀
有，圖案上的霧面處理使其呈現出非凡的浮雕效果。

BE 2517(1974) เหรียญทองคำ�รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 5000 บาท 
อนุรักษ์สัตว์ป่า นกสรินทร  NGC Proof 68 km-y-104

$3,000-$4,000

    
44724
	THAILAND. 5000 Baht, BE 2517 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Rama IX. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-32; KM-Y-104. 
Wildlife Conservation series: White-eyed river martin. AGW: 0.9675 
oz. Mintage: 623. A flashy Superb Gem with a tremendous cameo 
finish. Perhaps even conservatively graded, as nearly no friction or 
marks can be spotted across the mirrorlike surfaces.
1974年泰國5000泰銖精製金幣。野生動物保護系列。拉瑪九
世。 含金量：0.9675盎司。發行量：623枚。野生動物保護系
列：白眼河燕。頂級品相，底板鏡面，立體感出眾，幾乎没有
任何摩擦或痕跡，評級偏保守。

1974(BE2517) เหรียญทองคำ� รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 5000 บาท  
ชุดอนุรักษ์สัตว์ป่า นกสรินทร สภาพรูปเหรียญลายนูนสวย ผลิตท่ี โรง
กระษาปณ์ Liantrisant, England จำ�นวนผลิต 623 เหรียญ PCGS 
PR67 km-y-104,  0.975oz. agw.

$3,000-$5,000
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44725
	THAILAND. 5000 Baht, BE 2517 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Rama IX. PCGS MS-68. Fr-32; KM-Y-104. Wildlife 
Conservation series: White-eyed river martin. AGW: 0.9675 oz. 
Mintage: 2,602. A flamboyant gold issue with blinding reflective 
brilliance. Exceptionally well-preserved with little evidence of rub 
and only occasional spots of tone.
1974年泰國5000泰銖金幣。野生動物保護系列。拉瑪九世。 含
金量：0.9675盎司。發行量：2,602枚。野生動物保護系列：白
眼河燕。通體光彩奪目，耀眼奪目，保存完好，幾乎沒有任何
摩擦痕跡，僅有零散點狀包漿，更顯珍贵。

1974(BE2517) เหรียญทองคำ� รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 5000 บาท ชุด
อนุรักษ์สัตว์ป่า นกสรินทร สภาพดีมากสำ�หรับแบบไม่ขัดเงา PCGS 
MS68 ผลิตท่ี โรงกระษาปณ์Liantrisant, England จำ�นวนผลิต 
2602 เหรียญ km-y-104, 0.975oz. agw.

$2,000-$3,000

    
44726
	THAILAND. 5000 Baht, BE 2517 (1974). London or Llantrisant 
Mint. Rama IX. PCGS MS-67. Fr-32; KM-Y-104. Wildlife 
Conservation series: White-eyed river martin. AGW: 0.9675 oz. 
Mintage: 623. This Superb Gem is overwhelmingly brilliant and eye-
catching. Evading any evidence of handling, it makes a wonderful 
example from the multinational conservation series.
1974年泰國5000泰銖金幣。野生動物保護系列。拉瑪九世。 
野生動物保護系列：白眼河燕。發行量：2,602 枚。含金
量：0.9675 盎司。頂級精製幣光彩奪目，引人注目。不見經手
痕迹，出色非常。

1974(BE2517) เหรียญทองคำ�รัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 5000 บาท  ชุด
อนุรักษ์สัตว์ป่า ชุดท่ี 1 นกสรินทร สภาพดี 0.9675oz.agw และ นัก
สะสมนิยม  NGC MS67 จำ�นวนผลิต 2602 เหรียญ km-y-104

$2,000-$2,500
From the Namkell Rao Collection.

    
44727
	VENEZUELA. 1000 Bolivares, 1975. London or Llantrisant 
Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-8; KM-48.1. Wildlife 
Conservation series: Cock of the Rock. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 
483. Feathered (detailed) wings variety. An ever-popular type from 
an already highly sought series, this example presents an intense 
cameo nature and resides at the cusp of perfection.
1975年委内瑞拉1,000博利瓦精製金幣。倫敦或蘭特里森特造
幣廠 野生動物保護系列。動冠傘鳥。發行量483枚。羽翼（細
緻）版。人氣系列中一直深受藏家愛戴的版別，浮雕入木三
分，品相接近完美。

$2,400-$3,000

    
44728
	VENEZUELA. 1000 Bolivares, 1975. London or Llantrisant 
Mint. PCGS MS-68. Fr-8; KM-Y-48.2. Mintage: 5,047. Wildlife 
Conservation series: Cock of the Rock. AGW: 0.9675 oz. Smooth 
wing variety. A beautiful and nearly-perfect conservation issue, this 
lovely example delivers rich allure, with sharp details and no flaws to 
speak of.
1975年委内瑞拉1,000博利瓦金幣。蘭特里森特造幣廠。 發行
量：5,047枚。含金量：0.965盎司。保育系列，動冠傘鳥。光翅
版。精美絕倫，近乎完美，細節清晰，毫無瑕疵，令人愛不釋
手。

$2,000-$2,500
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44729
	ZAIRE. 100 Zaires, 1975. London or Llantrisant Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-11. Wildlife Conservation series: Leopard. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 279. A charming and fairly RARE specimen in proof from the popular animal-related series, this example presents an 
intensely rich cameo nature upon each side.
1975年扎伊爾100元精製金幣。倫敦或蘭特里森特造幣廠 野生動物保護系列。花豹。發行量279枚。頗罕見的精製版，兩面浮雕出
眾。

$2,400-$3,000

    
44730
	ZAIRE. 100 Zaires, 1975. London or Llantrisant Mint. PCGS MS-68. Fr-1; KM-11. Wildlife Conservation series: Leopard. AGW: 0.9675 oz. 
Mintage: 1,415. A most beautiful and nearly technically perfect example, delivering rich brilliance and sharp allure.
1975年扎伊爾100元金幣。倫敦或蘭特里森特造幣廠 野生動物保護系列。花豹。含金量：0.9675盎司。發行量：1,415枚。精美絕倫，
近乎完美，光彩奪目，令人嘆為觀止。

$2,000-$2,500

    
44731
	ZAMBIA. 250 Kwacha, 1979. Llantrisant Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-20. Wildlife Conservation series: African wild dog. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 245. A fairly RARE and desirable entrant into the popular wildlife series, this issue features a rendition of the African 
wild dog as well as a portrait of then-president Kenneth Kaunda. Highly cameoed and at the precipice of perfection.
1979年贊比亞250克瓦查精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物保護系列。非洲豺犬。發行量245枚。頗罕見的版別，野生動物係
列一直廣受藏家追捧。此版以非洲豺犬和時任總統肯尼思-卡翁達為設計主題。浮雕立體，接近完美。

$3,000-$4,000

End of Conservation Series

End of Session 5
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46001
(t) CHINA. Anhwei. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1897). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. L&M-196; K-50A; KM-Y-43; WS-
1072. Variety with large dragon.
安徽省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 大龍版。

$200-$300

46002
(t) CHINA. Anhwei. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1897). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, VF Details. L&M-196; K-50A; KM-Y-43; WS-
1072. Variety with large dragon.
安徽省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 大龍版。

$100-$200

46003
(t) CHINA. Anhwei. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 24 
(1898). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, VF Details. L&M-205; K-59; KM-Y-43.3; WS-
1083.
光緒二十四年安徽省造一錢四分四釐銀幣。 

$100-$200

46004
(t) CHINA. Anhwei. 10 Cash, ND (1902-06). Anking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. CL-AH.25; KM-Y-36.2.
安徽省造光緒元寶當制錢十文。 

$60-$100

46005
CHINA. Anhwei. 10 Cash, ND (1902-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-45. CL-AH.29; KM-Y-36.2; CCC-51.
安徽省造光緒元寶十文銅幣。 

$100-$200

46006
CHINA. Anhwei. 10 Cash, ND (1902-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. CL-AH.66; 
KM-Y-38a; CCC-65. “ToEN CASH” Variety.
安徽省造光緒元寶十文銅幣。 "TOEN CASH"版別。

$150-$300

46007
(t) CHINA. Anhwei. Mint Error — Full Characters Side Brockage 
— 10 Cash, CD (1906). Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-40. CL-AH.76; KM-Y-10A.1. Variety with small incuse 
mintmark.
丙午"皖"字戶部大清銅幣十文。 凹小鑄記。

$75-$150

46008
CHINA. Anhwei. Trio of 10 Cash (3 Pieces), ND (1902-06). 
Anking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). All NGC Certified. 
1) NGC AU Details—Cleaned. KM-Y-36a.1.
2) NGC EF Details—Environmental Damage. KM-Y-36a.1.
3) NGC VF-35 Brown. CL-AH.25; KM-Y-36.2.
安徽省造光緒元寶十文銅幣。三枚。 

1)安徽省造光緒元寶十文銅幣。NGC AU 細節—經清洗。

2) 安徽省造光緒元寶十文銅幣。NGC EF 細節—環境損害。3) 
安徽省造光緒元寶十文銅幣。NGC VF-35棕色。

$100-$200

46009
CHINA. Anhwei. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1902-06). Both 
PCGS EF-45. 
1) CL-AH.25; KM-Y-36.2; CCC-51.
2) CL-AH.45; KM-Y-38b.1; CCC-64.
安徽省造光緒元寶十文。兩枚。 

$100-$200

46010
(t) CHINA. Chekiang. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1898-99). Hangchow Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-284; K-121; KM-Y-53.7; WS-
1021. The noted cleaning is quite light and not overly distractingly, 
with much luster shining through from the fields beneath. A touch 
of wear is apparent upon the high points, but overall much detail 
remains.
浙江省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 經清洗但痕跡淺，並
不礙眼。底板光芒四射。高處可見輕微磨損，仍保留大部分細
節。

$700-$1,000

46011
CHINA. Chekiang. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898-99). 
Hangchow Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-285; K-122; KM-Y-52.4; WS-1022.
浙江省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$100-$200

46012
(t) CHINA. Chekiang. 20 Cash, CD (1906). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
CL-ZJ.39; KM-Y-11B.
丙午"浙"字戶部大清銀幣二十文。 

$200-$400

46013
(t) CHINA. Chekiang. 20 Cash, CD (1906). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. CL-
ZJ.40; KM-Y-11B; CCC-472.
丙午"浙"字戶部大清銅幣二十文。 

$60-$100

Provincial Issues
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46014
(t) CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-63 Brown. CL-ZJ.16; KM-Y-49.1; 
CCC-457. Variety with small rosette at center of obverse and large 
Manchu character.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 正面中央小花，大滿文。

$200-$400

46015
CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-ZJ.16; KM-Y-
49.1; CCC-457. Variety with two characters and with small rosette in 
center.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 兩字版，中央有一小花。

$150-$300

46016
(t) CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
PCGS AU-58. CL-ZJ.16; KM-Y-49.1; CCC-457. Variety with rosette 
on characters side and bold circle lines.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 字面有花，粗圈綫。

$50-$100

46017
(t) CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-58. CL-ZJ.16; KM-Y-49.1; CCC-
457. Variety with rosette on characters side and bold circle lines.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 字面有花，粗圈綫。

$50-$100

46018
(t) CHINA. Chekiang. 10 Cash, ND (1903-06). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. CL-ZJ.16; KM-Y-49.1; CCC-
457. Variety with rosette on characters side and bold circle lines.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。 字面有花，粗圈綫。

$40-$80

46019
(t) CHINA. Chekiang. 10 Cash, (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-ZJ.35; KM-Y-10B. “KIIO” variety.
丙午"浙"字戶部大清銅幣十文。 "KIIO"版。

$300-$500

46020
(t) CHINA. Chekiang. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1903-06). 
Hangchow Mint. Both PCGS Certified. Both: CL-ZJ.16; KM-Y-
49.1. Variety with two characters and rosette in center of obverse.
1) PCGS MS-62 Brown.
2) PCGS MS-61 Brown.
浙江省造光緒元寶當十銅幣。兩枚。 均為浙江省造光緒元寶當
十。中花普版。

1) 獲評PCGS MS-62棕色。

2) 獲評PCGS MS-61棕色。

$200-$400

46021
CHINA. Chekiang. Duo of 10 Cash (2 Pieces), 1903-06. Kuang-
hsu (Guangxu). Both NGC Certified. 
1) ND (1903-06). NGC AU-58 Brown. CL-ZJ.01; KM-Y-49.
2) CD (1906). NGC MS-62 Brown. CL-ZJ.35; KM-Y-10B. Variety 
with “KUO” spelled “KIIO”.
浙江省造光緒元寶當十銅元 & 丙午"浙"字戶部大清銅幣十文。
兩枚。 

1) 浙江省造光緒元寶當十銅元。無日期(1903-06)。NGC-AU-58 
棕色。

2) 丙午"浙"字戶部大清銅幣十文。NGC-MS-62 棕色。 "KUO"字
拼為"KIIO"。

$100-$200

46022
(t) CHINA. Chekiang. 5 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Red Brown. CL-ZJ.31; KM-Y-9B.
丙午"浙"字戶部大清銅幣五文。 

$500-$800

46023
CHINA. Chekiang. 2 Cash, ND (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC MS-64 Brown. CL-ZJ.29; KM-Y-8B.
丙午"浙"字戶部大清銅幣二文。 

$100-$200

46024
(t) CHINA. Chekiang. 2 Cash, CD (1906). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-ZJ.29; KM-Y-8B; 
CCC-467. Variety with four waves below dragon.
丙午"浙"字戶部大清銅幣二文。 龍下有四浪。

$150-$300

46025
(t) CHINA. Chekiang. 2 Cash, CD (1906). Hangchow Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-ZJ.29; KM-Y-8B; 
CCC-467. Variety with four waves below dragon.
丙午"浙"字戶部大清銅幣二文。 龍下有四浪。

$150-$300

46026
CHINA. Chekiang. Cash, ND (1887). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. KM-Y-66, Hsu-151. Variety with large “bao” and 
boxlike “t’ung”.
光緒通寶寶浙一文。 大"寶"盒"通"。

$75-$150

46027
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 
23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-50. L&M-448; K-190; KM-Y-61.2; WS-0615.
光緒二十三年北洋機器局造半角銀幣。 L&M-448; K-190; KM-Y-
61.2; WS-0615。

$500-$800
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46028
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 
23 (1897). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. L&M-448; K-190; 
KM-Y-61.2; WS-0615.
光緒二十三年北洋機器局造半角銀幣。 

$200-$400

46029
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7.2 Candareens (10 Cents), Year 24 
(1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-452; K-194; KM-Y-
62.1; WS-0622.
光緒二十四年北洋機器局造壹角銀幣。 

$300-$500

46030
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7.2 Candareens (10 Cents), Year 24 
(1898). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-452; K-194; KM-Y-
62.1; WS-0622.
光緒二十四年北洋機器局造壹角銀幣。 

$100-$200

46031
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-454; K-196; KM-Y-73; 
WS-0624.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$700-$1,000

46032
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Repaired, VF Details. L&M-454; K-196; KM-Y-
73; WS-0624.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$150-$300

46033
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-454; K-196; KM-Y-
73; WS-0624.
北洋二十五年造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$150-$300

46034
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), Year 25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. L&M-
456; K-198; KM-Y-71; WS-062.
光緒二十五年北洋機器局造一錢四分四釐銀幣。 

$400-$800

46035
CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 25 
(1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. L&M-458; K-200; KM-Y-69; 
WS-0628.
北洋二十五年造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$200-$400

46036
CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 25 
(1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Scratch, EF Details. L&M-458; K-200; KM-Y-69; 
WS-0628.
北洋二十五年造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$60-$100

46037
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 3.6 Candareens (5 Cents), Year 
25 (1899). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS VG-8. L&M-458; K-200; KM-Y-69; WS-0628.
北洋二十五年造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$100-$200

46038
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-462; K-205; KM-Y-
73; WS-0632. Variety with period after “YANG”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 
"YANG" 後有點。

$300-$500

46039
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-462; K-205; KM-Y-
73.1; WS-0632. Variety with period after “YANG”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。 「YANG」後帶點。

$150-$300

46040
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-462A; K-205B; KM-
Y-73; WS-0633. Variety without period after “YANG” and with small 
“29”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。 "YANG"後無點，
小"29"。

$300-$500

46041
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-462A; K-205B; KM-
Y-73; WS-0633. Variety without period after “YANG” and with small 
“29”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 
"YANG"後無點，小"29"。

$300-$500
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46042
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-462A; K-205B; KM-Y-
73; WS-0633. Variety without period after “YANG”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。 "YANG"後無點。

$200-$300

46043
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-462A; K-205B; KM-
Y-73; WS-0633. Variety without period after “YANG” and with small 
“29”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 
"YANG"後無點，小"29"。

$200-$400

46044
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
29 (1903). Tientsin (East Arsenal) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-462A; K-205B; 
KM-Y-73; WS-0633. Variety without period after “YANG”.
北洋二十九年造光緒元寶七錢二分銀幣。 "YANG"後無點。

$250-$400

46045
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. L&M-464; K-207; KM-Y-
73.2; WS-0636.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$300-$500

46046
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 33 (1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmarked, VF Details. L&M-464; K-207A; KM-Y-
73.2; WS-0636.
北洋三十三年造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$400-$600

46047
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaning, AU Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。

$500-$800

46048
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected cloud 
and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，雲彩相連，長中尾龍。

$400-$600

46049
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-465; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected cloud 
and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 固定年份，普通4。
雲紋相連，中尾長。

$500-$800

46050
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$400

46051
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-465; K-208; 
KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。

$500-$800

46052
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Tooled, AU Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. 
Frozen date issue with plain 4 and connected cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，雲彩相連。

$500-$800

46053
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908)A. Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Reverse Scratched, Cleaned. L&M-465; cf. K-208 (for 
type); KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。

$500-$800

46054
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。

$700-$1,000



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 6	 Stack’s Bowers and Ponterio

46055
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$700-$1,000

46056
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. L&M-
465; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue 
with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。

$700-$1,000

46057
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$200-$400

46058
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$200-$400

46059
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$300

46060
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$200-$400

46061
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。

$300-$500

46062
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$300

46063
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. 
Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$150-$300

46064
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaning, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected 
cloud and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。
雲彩相連，長中尾。

$200-$400

46065
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Cleaned. L&M-465; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0642. 
Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$400

46066
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; 
KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with 
connected cloud and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通"4"
。雲朵相連且龍尾中刺較長版別。

$200-$400

46067
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected 
cloud and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。
雲彩相連，長中尾。

$200-$400
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46068
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-465; cf. 
K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4. Variety with connected cloud and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 固定年份，普通4。
雲紋相連，中尾長。

$200-$400

46069
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。

$200-$400

46070
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected 
cloud and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。雲彩相連，長中尾。

$200-$400

46071
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. 
Frozen date issue with plain 4 and connected cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，雲彩相連。

$200-$400

46072
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。

$200-$400

46073
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Scratch, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4. Variety with connected cloud 
and long middle tail spine.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4。
雲彩相連，長中尾。

$200-$400

46074
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Altered Surfaces, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$400

46075
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 
4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$400-$600

46076
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字。

$200-$300

46077
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, VF Details. L&M-465; K-208; 
KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$100-$200

46078
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. 
Frozen date issue with plain 4 and connected cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，雲彩相連。

$100-$200

46079
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$100-$200

46080
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Scratch, VF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-
0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，普通4。

$100-$200
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46081
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Surfaces Smoothed, VF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0642. Frozen date issue with plain 4.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 日期不
變，普通4。

$100-$200

46082
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-465A; cf. K-209 (for type); 
KM-Y-73.3; WS-0643. Frozen date issue with plain 4. Variety with 
short middle tail spine and with short cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，短中尾龍，短雲。

$400-$600

46083
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. L&M-465A; cf. K-209 (for type); 
KM-Y-73.3; WS-0643. Frozen date issue with plain 4. Variety with 
short middle tail spine and with short cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，短中尾龍，短雲。

$200-$400

46084
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-465A; cf. K-209 (for type); 
KM-Y-73.3; WS-0643. Frozen date issue with plain 4. Variety with 
short middle tail spine and with short cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，短中尾龍，短雲。

$200-$400

46085
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-465A; cf. 
K-209 (for type); KM-Y-73.3; WS-0643. Frozen date issue with plain 
4. Variety with short middle tail spine and with short cloud.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通4
字，短中尾龍，短雲。

$200-$400

46086
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-465C; cf. K-208 (for type); 
KM-Y-73.2; WS-0644. Small letters variety.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 小字。

$300-$500

46087
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaning, EF Details. L&M-465C; cf. K-208 (for type); 
KM-Y-73.2; WS-0644. Frozen date issue with plain & small 4; small 
3.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通小4
小3。

$200-$400

46088
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-465C; cf. K-208 (for type); KM-Y-73.2; WS-0644. Frozen date 
issue with plain & small 4; small 3.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 年份不變，平直小
「4」；小「3」。

$500-$750

46089
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), 
Year 34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-465C; K-208; KM-Y-73.2; 
WS-0644. Small letters variety.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 小字。

$300-$500

46090
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 
34 (1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. 
L&M-465; cf. K-210 (for type); KM-Y-73.2; WS-0648. Frozen date 
issue with plain & strange 4; small & curled (fancy) 3.
北洋三十四年造光緒元寶七錢二分銀幣。 日期不變，普通小4
小3

$500-$800

46091
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). 20 Cash, CD (1906). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS VF-25. CL-PY.07; KM-Y-68.
北洋光緒元寶當制錢二十文銅幣。 

$75-$150

46092
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Cash, ND (1904-07). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64. CL-PY.09; KM-Y-66.
北洋光緒通寶零用一文。 

$250-$400

46093
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Cash, ND (1904-07). Kuang-hsu 
(Guangxu). NGC MS-64. CL-PY.09; KM-Y-66.
北洋光緒通寶零用一文。 

$200-$300



Session 7   Friday, October 18, 2024, 12:00 PM HKT | Thursday, October 17, 2024, 9:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 9

46094
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Cash, ND (1904-07). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-64. CL-PY.09; KM-Y-66.
北洋光緒通寶零用一文。天津造幣廠。 

$150-$250

46095
CHINA. Chihli (Pei Yang). Cash, CD (1908). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. CL-PY.10; KM-Y-7C.
戍申北洋省造一文黃銅幣。 

$100-$200

46096
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Cash, CD (1908). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. CL-PY.10; KM-Y-7C.
戍申北洋省造一文黃銅幣。 

$150-$200

46097
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Trio of Cash (3 Pieces), ND (1888-
89). Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. All coins: CCC-
Unlisted; Hsu-410.1.
1-2) PCGS AU-55.
3) PCGS AU-53.
寶津局光緒通寶機製方孔一文。三枚。

 1-2) PCGS AU-55。

3) PCGS AU-53。

$300-$500

46098
(t) CHINA. Chihli (Pei Yang). Duo of Cash (2 Pieces), ND (1904-
08). Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) ND (1904-07). PCGS MS-64. CL-PY.09; KM-Y-66.
2) CD (1908). PCGS AU-50. CL-PY.10; KM-Y-7C.
北洋光緒通寶零用一文 & 戍申北洋省造一文黃銅幣。兩枚。 

1) 北洋光緒通寶零用一文。PCGS MS-64。

2) 戍申北洋省造一文黃銅幣。PCGS AU-50。

$200-$400

46099
(t) CHINA. Fengtien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 
24 (1898). Fengtien Arsenal Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Damage, EF Details. L&M-475; K-246; KM-Y-85; WS-
0588. Variety with four rows of scales.
光緒二十四年奉天機器局造二角銀幣。 四路鱗。

$500-$750

46100
CHINA. Fengtien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1904). 
Fengtien Arsenal Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-485; K-252; KM-Y-91; WS-0601. Small 
diameter variety with 8 rows of scales across the dragon’s body.
甲辰奉天省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 小直徑版，龍鱗八
排。

$150-$300

46101
(t) CHINA. Fengtien. 10 Cash, ND (1899). Fengtien Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS VF-35. KM-Y-81; CL-Unlisted; CCC-319. 
Large Characters Variety.
奉天機器局造光緒通寶十文。奉天造幣廠。 大字版。

$300-$500

46102
(t) CHINA. Fengtien. 10 Cash, ND (1903). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-50. CL-FT.29; KM-Y-89. Variety with “FUNG-TIEN”.
癸卯奉天省造光緒元寶十文。 "FUNG-TIEN"版。

$100-$200

46103
(t) CHINA. Fengtien. Brass 10 Cash, CD (1904). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62. CL-FT.32; KM-Y-89; CCC-332.
甲辰奉天省造光緒元寶十文 

$400-$600

46104
CHINA. Fengtien. Brass 10 Cash, CD (1904). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-61. CL-FT.32; KM-Y-89; CCC-332.
癸卯奉天省造光緒元寶十文。 

$150-$300

46105
(t) CHINA. Fengtien. Brass 10 Cash, ND (1905). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62. CL-FT.35; KM-Y-89; CCC-334.
乙巳奉天省造光緒元寶十文。 

$300-$500

46106
(t) CHINA. Fengtien. 10 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. KM-Y-10e.2.
丁未"奉"字光緒年造大清銅幣十文。 

$100-$150

46107
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1894-1900). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-292A; K-128A; KM-Y-104.2; WS-1031. Small dragon variety. 
A charming little minor type bearing a wonderfully detailed dragon, 
highlighted by soft glowing luster and mild reddish toning in the 
fields.
福建省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 小龍版。細節精美，柔
光點綴，底板略現紅色包漿。

$600-$900

46108
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1903-
08). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. L&M-
292A; K-128A; KM-Y-104.2; WS-1031. Small Dragon variety.
福建省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 小龍版。

$300-$500
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46109
(t) CHINA. Fukien. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents) (2 
Pieces), ND (1894-1908). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
Both NGC Certified. Both L&M-292A; K-128A; KM-Y-104.2; WS-
1031.
1) NGC EF-40.
2) NGC EF-45.
光緒年代福建省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。兩枚。 

1) NGC EF-40。

2) NGC EF-45.

$200-$400

46110
(t) CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1903-08). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-294; 
K-127; KM-Y-102.1; WS-1034.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$300-$500

46111
(t) CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1894-1908). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—Cleaned. 
L&M-294; K-127; KM-Y-102.1; WS-1034.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$100-$200

46112
CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1903-08). Fukien 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-294; K-127; KM-
Y-102.1; WS-1034.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。福建造幣廠。 

$75-$150

46113
CHINA. Fukien. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1894-1908). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-45. L&M-294; 
K-127; KM-Y-102.1; WS-1034.
福建省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$75-$150

46114
CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1902-
08). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-62. L&M-296; 
K-125C; KM-Y-104; WS-1036. Variety with dots on character side.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 字面帶點。

$600-$900

46115
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1896-
03). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-296; 
K-125c; KM-Y-104; WS-1036.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46116
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1896-
1903). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-
296; K-125c; KM-Y-104; WS-1036. Variety with dots on character 
side.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。福建造幣廠。 字面有
點。

$150-$300

46117
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1898-1903). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. 
L&M-296A; K-125; KM-Y-104.1; WS-1037. Variety without dots on 
reverse.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 背面無點。

$100-$150

46118
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1896). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-35. L&M-
296A; K-125; KM-Y-104.1; WS-1037. Variety without dots on 
reverse.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 背面無點。

$75-$150

46119
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1896-
1903). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63. L&M-
296B; K-125C; KM-Y-104; WS-1036. Variety with dots on character 
side.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。福建造幣廠。 字面有
點。

$400-$600

46120
CHINA. Fukien. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1896-1903). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-297; K-126; KM-Y-103.1; WS-1039. Variety with 
dots on characters side.
福建官局造光緒元寶七分二釐銀幣。 字面有點。

$100-$200

46121
(t) CHINA. Fukien. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1896-1903). 
Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-297; K-126; KM-Y-103.1; WS-1039. Variety with 
dots on each side.
福建官局造光緒元寶七分二釐銀幣。 雙面帶點。

$40-$80

46122
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS MS-61. L&M-303; K-703; KM-Y-383; 
WS-1045.
福建銀幣廠造中華癸亥一錢四分四釐銀幣。 

$300-$500
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46123
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS MS-64. L&M-304; K-705G; KM-
Y-381.2; WS-1049. Variety with small (disconnected) “bi” and 
“MADEIN” as one word.
中華癸亥福建銀幣廠造一錢四分四釐銀幣。 小"幣"， 
"MADEIN" 連成一字。

$200-$400

46124
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS MS-64. L&M-304; K-705G; KM-
Y-381.2; WS-1049. Variety with small (disconnected) “bi” and 
“MADEIN” as one word.
中華癸亥福建銀幣廠造一錢四分四釐銀幣。 小"幣"， 
"MADEIN" 連成一字。

$200-$300

46125
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS MS-64. L&M-304; K-705G; KM-Y-
381.2; WS-1049. Variety with small (disconnected) “bi”, “MADEIN” 
as one word, and “44”.
中華癸亥福建銀幣廠造一錢四分四釐銀幣。 小字斷筆"幣"
，"MADEIN"連字，"44"。

$200-$400

46126
CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1923). 
Fukien Mint. NGC MS-63. L&M-304; K-705E; KM-Y-381.
中華癸亥福建銀幣廠造一錢四分四釐銀幣。 

$150-$250

46127
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS AU-58. L&M-304; K-705G; KM-
Y-381.2; WS-1049. Variety with small (disconnected) “bi” and 
“MADEIN” as one word.
中華癸亥福建銀幣廠造一錢四分四釐銀幣。 小"幣"， 
"MADEIN" 連成一字。

$100-$200

46128
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1923). Fukien Mint. PCGS AU-53. L&M-305; K-706; KM-Y-381.3; 
WS-1047. Variety with five-pointed stars in reverse legend.
福建銀幣廠造中華元寶一錢四分四釐銀幣。 反面銘文有五角
星。 

$200-$300

46129
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1924). Fukien Mint. PCGS AU-50. L&M-306; K-707; KM-Y-381.4; 
cf. WS-1052. Reverse of 1923.
福建銀幣廠造民國甲子一錢四分四釐銀幣。 1923年反面。

$500-$800

46130
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 13 (1924). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-307; K-710; KM-Y-383A; 
WS-1055.
民國十三年福建省造貳毫銀幣。 

$150-$300

46131
(t) CHINA. Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1924). Fukien Mint. PCGS MS-61. L&M-308; K-707; KM-Y-381.4; 
WS-1053. Variety with loose beads and open “si”.
福建銀幣廠造民國甲子一錢四分四釐銀幣。 散珠及開放式"si"
版別。

$150-$300

46132
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 17 (1928). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-850; K-713; KM-Y-389.2; 
WS-1061. Canton Martyr’s Memorial type. Variety with three rows 
of bricks to the right of the gate.
民國十七年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。 廣東黃花崗起義
烈士紀念幣。三行磚。

$75-$150

46133
CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 17 (1928). Fukien Mint. PCGS 
VF-30. L&M-850; K-713; KM-Y-389.2; WS-1061. Three rows of 
bricks variety. Canton Martyr’s Memorial type.
民國十七年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。 三排磚版別。黃
花崗紀念幣。

$75-$150

46134
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS 
MS-63. L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063. Canton Martyrs’ 
Memorial Type.
民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 黃
花崗紀念幣。

$200-$400

46135
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS 
MS-62. L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063. Canton Martyr’s 
Memorial type.
民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。 廣東黃花崗起義
烈士紀念幣。

$100-$200

46136
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS 
MS-62. L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063. Canton Martyrs’ 
Memorial Type.
民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 黃
花崗紀念幣。

$200-$300
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46137
(t) CHINA. Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS 
MS-62. L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063. Canton Martyrs’ 
Memorial Type.
民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 黃
花崗紀念幣。

$200-$300

46138
(t) CHINA. Fukien. 10 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS 
EF-40. L&M-853; K-716; KM-Y-388; WS-1064. Canton Martyr’s 
Memorial type.
民國二十年福建省造黃花崗紀念幣壹角銀幣。 廣東黃花崗起義
烈士紀念幣。

$300-$500

46139
(t) CHINA. Fukien. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents) (2 
Pieces), ND (1896-1908). Fukien Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
Both PCGS Certified. 
1) ND (1903-08). PCGS VF-30. L&M-292; K-128; KM-Y-104.2; WS-
1031. Small Dragon Variety.
2) ND (1896-03). PCGS EF-40. L&M-296; K-125c; KM-Y-104; WS-
1036.
福建官局造光緒元寶一錢四分四釐銀幣 & 福建官局造光緒元寶
一錢四分四釐銀幣。 兩枚。 

1) 無日期(1903-08)。PCHS VF-30。小龍。

2) 無日期(1896-03)。PCGS EF-40。

$150-$250

46140
CHINA. Fukien. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1924 & 1928. 
Fukien Mint. Both NGC Certified. 
1) 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1924). NGC MS-64. 
L&M-306; K-707; KM-Y-381.4.
2) 10 Cents, Year 17 (1928). NGC AU Details—Harshly Cleaned. 
L&M-851; K-714; KM-Y-388; WS-1062.
福建省造錢幣一組。六枚。 

1) 福建銀幣廠造民國甲子一錢四分四釐銀幣。NGC MS 64 
分。L&M-306；K-707；KM-Y-381.4。 

2) 民國十七年福建省造黃花崗紀念幣壹角銀幣。NGC AU細節 - 
強力清洗。L&M-851；K-714；KM-Y-388；WS-1062。

$150-$300

46141
(t) CHINA. Fukien. 10 Cash, ND (1901-05). Fukien Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS AU-55. CL-FK.05; KM-Y-100.1. Variety with 
three clouds below dragon’s tail.
福建官局造光緒元寶閩關十文。福建造幣廠。 龍尾後三片雲。

$60-$100

46142
CHINA. Fukien. 10 Cash, ND (1901-05). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU-58. CL-FK.08; KM-Y-100.2; CCC-24. Variety with three 
clouds to left of fiery pearl and one cloud left of tail.
福建官局造光緒元寶閩關十文。 火珠左側有三朵雲，龍尾左側
有一雲。

$100-$200

46143
(t) CHINA. Fukien. 10 Cash Brockage, ND (1901-05). Kuang-
hsu (Guangxu). NGC AU-55. CL-FK.19; KM-Y-97. “CUSTOM 
HOUSE” variety with large characters.
福建官局造光緒元寶閩關十文。 "CUSTOM HOUSE"版，大字
體。

$60-$100

46144
(t) CHINA. Fukien. 10 Cash, CD (1906). Fukien Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-FK.28; KM-Y-10F. Variety 
with connected “wen”.
丙午 "閩" 字戶部大清銅幣十文。福建造幣廠。 相連 "閩" 字。

$400-$600

46145
(t) CHINA. Fukien. 10 Cash, CD (1906). Fukien Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-FK.28; KM-Y-10F. Variety 
with connected “wen”.
丙午 "閩" 字戶部大清銅幣十文。福建造幣廠。 相連 "閩" 字。

$200-$300

46146
(t) CHINA. Fukien. 10 Cash, CD (1906). Fukien Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-FK.29; KM-Y-10F.
丙午 "閩" 字戶部大清銅幣十文。福建造幣廠。 

$200-$300

46147
CHINA. Fukien. 2 Cash, CD (1906). Fukien Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62. CL-FK.26; KM-Y-8f; CCC-39.
丙午"閩"字戶部大清銅幣二文。 

$200-$400

46148
(t) CHINA. Fukien. Cash, ND (1908). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-62. KM-Y-95.
福建省造光緒通寳寳福一文黃銅幣。 

$100-$200

46149
(t) CHINA. Fukien. Cash, ND (1908). Fukien Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). NGC MS-62. CL-Unlisted; KM-Y-95. Variety with 
Manchu script on the reverse.
福建省造光緒通寳寳福一文黃銅幣。福建造幣廠。 反面滿文。

$60-$100
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46150
CHINA. Fukien. 10 Cash, ND (1912). NGC AU-55 Brown. CL-
FK.32; KM-Y-379; CCC-43.
福建銅幣廠造中華元寶十文。 

$200-$300

46151
(t) CHINA. Honan. 10 Cash, ND (1905). Kaifeng Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS EF-45. CL-HON.06; KM-Y-108.
河南省造光緒元寶十文銅幣。開封造幣廠。 

$60-$100

46152
(t) CHINA. Honan. 10 Cash, ND (1905). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HON.13; KM-Y-108a.4. Variety with 
incuse dragon’s eyes and annulets in yin-yang.
乙己河南省造光緒元寶當制錢十文。 凹眼龍，陰陽圖見圓環。

$500-$800

46153
(t) CHINA. Honan. 10 Cash, CD (1906). Kaifeng Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-HON.23; KM-Y-10G.1. 
Variety with dot after “COPPER”.
丙午河南省戶部"汴"字大清銅幣十文。開封造幣廠。 "COPPER"
後有點。

$100-$200

46154
(t) CHINA. Honan. 10 Cash, CD (1906). Kaifeng Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-HON.22; KM-Y-10G. Variety 
with dot after “COIN”.
丙午河南省戶部"汴"字大清銅幣十文。開封造幣廠。 "COIN"後
有點。

$100-$200

46155
CHINA. Honan. 100 Cash, ND (1928). NGC VF-25 Brown. CL-
HON.60; KM-Y-395; CCC-553.
河南省造中華民國當百文銅元。 

$30-$60

46156
CHINA. Honan. Mint Error — Struck 25% Off Center — 50 Cash, 
ND (ca. 1920). NGC VG-10 Brown. KM-Y-394 (for type).
河南省造中華民國當五十文銅元。錯版。 

$100-$200

46157
(t) CHINA. Honan. Mint Error — Full Characters Side Brockage 
— 10 Cash, CD (1906). Kaifeng Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-40. KM-Y-10G.
河南省丙午戶部"汴"字大清銅幣十文。錯版幣。 

$75-$150

46158
CHINA. Honan. Duo of Cash Denominations (2 Pieces), 1908-28. 
Both PCGS Certified. 
1) Cash, CD (1908). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. CL-
HON.28; KM-Y-7G. Struck in brass.
2) 100 Cash, ND (1928). PCGS EF-40. CL-HON.60; KM-Y-395.
戊申光緒"汴"字一文 & 河南省造中華民國當百文銅元。兩枚。 

1) 戊申光緒""汴""字一文。PCGS AU-50。CL-HON.28; KM-Y-
7G。 

2) 河南省造中華民國當百文銅元。PCGS EF-40。CL-HON.60; 
KM-Y-395。

$100-$200

46159
(t) CHINA. Hunan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. 
L&M-380; K-162; KM-Y-116; WS-0891.
湖南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$600-$900

46160
(t) CHINA. Hunan. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1897). 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. L&M-381; K-160; KM-Y-
115.1; WS-0892. Variety with single rosette on both sides.
湖南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 雙面均有單花。

$100-$200

46161
(t) CHINA. Hunan. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1897). 
Hunan Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-20. L&M-381; 
K-160; KM-Y-115.1; WS-0892.
湖南省造光緒元寶七分二釐銀幣。湖南造幣廠。 

$60-$100

46162
(t) CHINA. Hunan. Duo of 7.2 Candareens (10 Cents) (2 Pieces), 
ND (1897). Hunan Mint. Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS 
Certified. Both: L&M-381; K-160; KM-Y-115.1; WS-0892. Variety 
with single rosette on both sides.
1) PCGS VF-30.
2) PCGS VF-20.
湖南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 雙面單花。&lt;p&gt;1) PCGS 
VF-30.&lt;p&gt;2) PCGS VF-20.

$100-$200

46163
CHINA. Hunan. 10 Cash, ND (1902-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-62 Brown. CL-HUN.04; KM-Y-112.10; CCC-139. Variety 
with dot inside Manchu characters.
湖南省造光緒元寶當十銅元。 滿文內有點版別。

$200-$400
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46164
CHINA. Hunan. 10 Cash, ND (1902-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. CL-HUN.13; KM-Y-112.10; CCC-139. Variety with 
dot inside Manchu script.
湖南省造光緒元寶當十銅元。 滿文無點。

$75-$150

46165
(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, ND (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HUN.33; KM-Y-10h.3. Variety with 
toothed projections on fiery pearl.
丙午"湘"字戶部大清銅幣十文。 龍珠上有齒狀火焰。

$100-$200

46166
(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, CD (1906). Hunan Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-61 Brown. CL-HUN.33; KM-Y-10H.3; CCC-
157. Variety with toothed projections on fiery pearl.
丙午"湘"字戶部大清銅幣十文。湖南造幣廠。 龍珠上有齒狀火
焰。

$100-$200

46167
(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, CD (1906). Hunan Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HUN.49; KM-Y-10H.4. 
Variety with four flames on fiery pearl.
丙午"湘"字戶部大清銅幣十文。湖南造幣廠。 龍珠上四束火
焰。

$150-$300

46168
CHINA. Hunan. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1902-06). Kuang-
hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS AU-55. CL-HUN.13; KM-Y-112.11. Variety with no dot 
inside Manchu characters.
2) PCGS EF-40. KM-Y-114a.
湖南省造光緒元寶當十銅元。兩枚。 

1) PCGS評級：AU-55。CL-HUN.13; KM-Y-112.11。滿文內無點
版別。

2) PCGS評級：EF-40。KM-Y-114a。"

$75-$150

46169
(t) CHINA. Hunan. 20 Cash, ND (1919). PCGS MS-63 Red 
Brown. KM-Y-400.5; Hsu-229; CCC-178. Variety with thin ribbon at 
the base of plant.
湖南省造當制錢二十文。 稻穗底部有幼細絲帶。

$100-$200

46170
(t) CHINA. Hunan. 20 Cash, ND (1919). PCGS MS-63 Brown. 
CL-HUN.89; KM-Y-400.2.
湖南省造當制錢二十文。 

$60-$100

46171
CHINA. Hunan. Mint Error — Struck 55% Off Center — 20 Cash, 
ND (1919). NGC MS-62 Brown. CCC-178 (for type).
湖南省造當制錢二十文。錯版幣。 

$200-$400

46172
(t) CHINA. Hunan. Mint Error — Struck 30% Off Center — 20 
Cash, ND (1919). NGC EF-45. CL-HUN.88; KM-Y-400.9. Variety 
with star above flags.
湖南省造當制錢二十文。錯版幣。 旗幟上方有星。

$100-$200

46173
CHINA. Hunan. Mint Error — Full Brockage Obverse — 20 Cash, 
ND (1919). PCGS VF-35. cf. KM-Y-400.
湖南省造當制錢二十文。錯版。 

$600-$900
Ex: Daniel K. Ching Collection.

46174
CHINA. Hunan. 20 Cash, Year 11 (1922). NGC MS-61 Brown. CL-
HUN.82; KM-Y-403.1. Variety with looped ribbon ends.
民國十一年湖南省憲成立紀念當廿銅元。 緞帶交叉帶圈。

$300-$600

46175
(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, ND (1912). Changsha Mint. PCGS 
MS-62 Brown. CL-HUN.55; KM-Y-399.3; CCC-165. Variety with 
small rosette, concave circle, and star not outlined.
中華民國湖南銅元當十。長沙造幣廠。 小花、凹圈和實線星
形。

$200-$400

46176
CHINA. Hunan. Mint Error — Full Brockage Obverse — 10 Cash, 
ND (1920). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
民國九年湖南省民國雙旗嘉禾當十銅元。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

46177
(t) CHINA. Hunan. 10 Cash, Year 11 (1922). PCGS Genuine—
Questionable Color, Unc Details. CL-HUN.80; KM-Y-402.1; CCC-
187. Variety with star over crossed flags.
民國十一年湖南省憲當十。 交叉旗幟中有一星。

$60-$100

46178
CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, AU Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$400-$600
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46179
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; 
WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 

$400-$600

46180
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; 
WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$150-$300

46181
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 

$150-$300

46182
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, EF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$150-$300

46183
CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$100-$200

46184
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Graffiti, VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$100-$200

46185
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$100-$200

46186
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Damage, VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$200-$300

46187
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1895-
1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Damage, VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$200-$300

46188
(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63. L&M-185; 
K-43; KM-Y-124.1; WS-0876.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$200-$400

46189
(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-185; K-43; KM-Y-124.1; WS-0885.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$100-$200

46190
(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-185; 
K-43; KM-Y-124.1; WS-0885.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$40-$80

46191
CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. L&M-185; 
K-43; KM-Y-124.1; WS-0885.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$60-$100

46192
(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-185; K-43; KM-Y-124.1; WS-0876.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$60-$100

46193
(t) CHINA. Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-185; K-43; KM-Y-124.1; WS-0876.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$40-$60

46194
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; 
WS-0881. Variety with dot on fiery pearl, and no dot within Manchu 
script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠帶點，滿文無點。

$400-$600
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46195
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Scratch, AU Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; WS-0883. Variety 
without swirl on fiery pearl and no dot within Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。 龍珠無旋，滿
文無點。

$400-$600

46196
CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Chopmark, AU Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; 
WS-0883. Variety without swirl on fiery pearl and with no dot.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 火珠無旋，滿文內無點。

$400-$600

46197
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC 
AU Details—Polished. L&M-187; K-45A; KM-Y-131; WS-0882. 
Variety with incuse swirl on fiery pearl and no dot within Manchu 
characters.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠有旋，滿文無點。

$400-$600

46198
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; 
WS-0881.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠有旋，滿文無點。

$400-$600

46199
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; 
WS-0881. Variety with raised swirl on fiery pearl and no dot within 
Manchu characters.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠有旋，滿文無點。

$200-$300

46200
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Corrosion Removed, EF Details. L&M-187; K-45; KM-
Y-131; WS-0881. Variety with raised swirl on fiery pearl and no dot 
within Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 火珠陽旋，滿文內無點。

$300-$500

46201
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-30. 
L&M-187; K-45; KM-Y-131; WS-0883. Variety without swirl on fiery 
pearl and no dot within Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠無旋，滿文無點。

$500-$750

46202
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; 
WS-0881. Variety without dot inside Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 滿文無點。

$150-$250

46203
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-187; K-45A; KM-Y-131; 
WS-0882. Variety with incuse swirl on fiery pearl and no dot within 
Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 火珠陰旋，滿文內無點。

$100-$200

46204
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC 
VF Details—Cleaned. L&M-187; K-45A; KM-Y-131; WS-0881. 
Variety with raised swirl on fiery pearl and no dot within Manchu 
characters.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠有旋，滿文無點。

$100-$200

46205
CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Spot Removed, AU Details. L&M-187A; K-45; KM-Y-
131; WS-0880. Variety with centered dot in Manchu scripts and no 
swirl on fiery pearl.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠無旋，滿文帶點。

$600-$900

46206
(t) CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Wuchang Mint. PCGS Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-
187A; K-45; KM-Y-131; WS-0880. Variety with dot on fiery pearl 
and dot within Manchu script.
湖北省造宣統元寶七錢二分銀幣。 龍珠帶點，滿文帶點。

$400-$600

46207
(t) CHINA. Hupeh. Duo of Minor Denominations (2 Pieces), ND 
(1895-1907). Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS 
Certified. 
1) 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-184; K-42; KM-Y-125.1; 
WS-0875. 
2) 7.2 Candareens (10 Cents). PCGS AU-58. L&M-185; K-43; KM-Y-
124.1; WS-0876.
湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣 & 湖北省造光緒元寶
七分二釐銀幣。兩枚。 

1) 湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣。PCGS 真品—環
境損害，AU 細節。

2) 湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。PCGS AU-58。

$75-$150
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46208
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64 Red Brown. Cl-HP.08; KM-Y-122. 
Variety with medium “bei” and normal cloud.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 中貝，普通雲。

$200-$400

46209
CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC MS-64 Red Brown. CL-HP.10; KM-Y-122. Variety with water 
dragon, claw inside whiskers, and large “bei”.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 水龍版，爪子在鬍鬚內，大"貝"
。

$300-$500

46210
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-58. CL-HP.10; KM-Y-122; CCC-89. Variety 
with water dragon, claw inside whiskers, and large “bei”.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 水龍、鬍鬚內龍爪和大「北」。

$60-$100

46211
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Wuchang Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.28; KM-Y-
120.9. Variety with encircled square on obverse.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。武昌造幣廠。 正面中央方塊外繞
圓圈。

$150-$300

46212
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.39; KM-Y-120.4. Variety 
with low Manchu script, “H” for “R” and inverted “A” for “V” in 
“PROVINCE”.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 低滿文版。"PROVINCE"中的"R"
為"H"，"V"為倒"A"。

$200-$400

46213
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.39; KM-Y-120a.4. Variety 
with “H” for “R” and inverted “A” for “V” in “PROVINCE”.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 "H"取代"R"。倒"A"。

$100-$200

46214
CHINA. Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. CL-HP.39; KM-Y-120a.4; CCC-107. Variety with “H” 
for “R” and inverted “A” for “V” in “PROVINCE”.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。 "PROVINCE"中"R"誤作"H"，"V"
倒置為"A"版別。

$60-$100

46215
(t) CHINA. Hupeh. Mint Error — Full Dragon Side Brockage 
— 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
KM-Y-120A.8.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。錯版幣。 

$60-$100

46216
(t) CHINA. Hupeh. Mint Error — Struck 15% Off-Center — 10 
Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. CL-
HP.24; KM-Y-120A.2.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。錯版幣。 

$60-$90

46217
CHINA. Hupeh. Mint Error — Full Brockage Obverse — 10 Cash, 
ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-20 Brown. 
湖北省造光緒元寶當十銅幣。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

46218
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Hupeh Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.62; KM-Y-10J.5.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。湖北造幣廠。 

$100-$200

46219
CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC MS-63 Brown. CL-HP.62; KM-Y-10j.5; CCC-121.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。 

$100-$200

46220
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Hupeh Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.64; KM-Y-10J.3. Variety 
with large incuse swirl on fiery pearl.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。湖北造幣廠。 龍珠大旋。

$100-$200

46221
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HP.64; KM-Y-10J.4.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。 

$75-$150

46222
(t) CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-62 Brown. CL-HP.64; KM-Y-10J.4.
丙午戶部"鄂"字大清銅幣十文。 

$150-$300
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46223
CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. CL-HP.64; KM-Y-10j.4.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。 

$100-$200

46224
CHINA. Hupeh. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU-55. CL-HP.64; KM-Y-10j.3. Variety with incuse swirl on 
fiery pearl.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。 龍珠有旋。

$100-$200

46225
CHINA. Hupeh. Mint Error — Struck 15% Off Center — 10 Cash, 
CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55. CL-HP.64; KM-
Y-10j.3; CCC-121. Variety with incuse swirl on fiery pearl.
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。錯版幣。 龍珠有旋。

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

46226
(t) CHINA. Hupeh. Trio of 10 Cash (3 Pieces), 1902-06. Kuang-
hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) ND (1902-05). PCGS MS-62 Brown. CL-HP.10; KM-Y-122. 
Variety with large “bei”.
2) CD (1906). PCGS MS-63 Brown. CL-HP.64; KM-Y-10J.3. Variety 
with large incuse swirl on fiery pearl.
3) CD (1906). PCGS MS-62 Brown. CL-HP.64; KM-Y-10J.4. Variety 
with small incuse swirl on fiery pearl.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。三枚。 

1)  獲評PCGS MS-62棕色。大"北"版。

2)  獲評PCGS MS-63棕色。龍珠大旋。

3)  獲評PCGS MS-62棕色。獲評CL KM-Y-10J。龍珠小旋。

$200-$400

46227
CHINA. Hupeh. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1902-06). Kuang-
hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) ND (1902-05). PCGS MS-61 BN. KM-Y-122. Large “bei” variety.
2) CD (1906). PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-Y-10j.3.
湖北省造大清銅幣十文。兩枚。 

1) 湖北省造光緒元寶當十銅幣。獲評PCGS MS-61棕色。大"北"
版。

2) 丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。獲評PCGS真品—經清
洗，UNC細節。

$80-$150

46228
(t) CHINA. Hupeh. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1902-05). 
Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS AU-53. KM-Y-122.4.
2) PCGS AU-50. KM-Y-122.1.
湖北省造光緒元寶當十銅幣。兩枚。 

1) 獲評PCGS AU-53。

2) 獲評PCGS AU-50。

$60-$100

46229
(t) CHINA. Hupeh. Cash, ND (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HP.01; KM-Y-121; CCC-87.
湖北省造光緒元寶一文。 

$100-$200

46230
(t) CHINA. Hupeh. Cash, ND (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HP.01; KM-Y-121; CCC-87.
湖北省造光緒元寶一文。 

$100-$200

46231
(t) CHINA. Hupeh. Cash, CD (1908). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC EF-45. CL-HP.76; KM-Y-7j.1; CCC-110. Variety with large 
mintmark.
戊申光緒"鄂"字一文。 大鑄記。

$75-$150

46232
CHINA. Hupeh. Duo of Cash (2 Pieces), CD (1908). Kuang-hsu 
(Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS EF-40. CL-HP.74; KM-Y-7j; CCC-110. Variety with small 
mintmark.
2) PCGS EF-45. CL-HP.76; KM-Y-7j.1; CCC-110. Variety with large 
mintmark.
湖北清末時期銅幣一組。兩枚。 

1)PCGS評級：EF-40。CL-HP.74; KM-Y-7j; CCC-110。小廠記版
別。

2)PCGS評級：EF-45。CL-HP.76; KM-Y-7j.1; CCC-110。大廠記版
別。

$75-$150

46233
CHINA. Hupeh. Mint Error — Full Brockage Obverse — 10 Cash, 
CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. 
己酉"鄂"字戶部大清銅幣十文。錯版幣。 

$200-$300
Ex: Daniel K. Ching Collection.
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46234
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
VF Details. L&M-217; K-71; KM-Y-145A.2; WS-0797. Variety with 
dragon’s eyeballs in relief.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 凸眼龍。

$400-$600

46235
CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC—Chopmarked. 
L&M-217; K-71; KM-Y-145a.2; WS-0797. Variety with dragon’s 
eyeballs in relief.
戊戌江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 凸眼龍。

$500-$800

46236
(t) CHINA. Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1898). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Repaired, AU Details. L&M-220; K-72A; KM-Y-143a.1; WS-0802. 
Variety with small outer characters.
戊戌江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 外圈小字。

$100-$200

46237
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Spot 
Removed, Unc Details. L&M-221; K-73b; KM-Y-142a; WS-0803. 
Variety with large English letters, dragon without inner circle, and 
small rosettes.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 大英文
字，無內圈，小花。

$800-$1,200

46238
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. L&M-221; 
K-73A; KM-Y-142.1; WS-0803.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 

$100-$200

46239
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-50. L&M-221; 
K-73A; KM-Y-142.1; WS-0803.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 

$100-$200

46240
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—
Reverse Scratched. L&M-221; K-73A; KM-Y-142.1; WS-0803.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 

$100-$200

46241
(t) CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-221; 
K-73B; KM-Y-142A; WS-0803. Variety with large English letters, 
uncircled dragon, and medium rosettes.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 大英文字母，龍無内
圈，中等花。

$100-$200

46242
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1898). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC F-15. L&M-221; 
K-73B; KM-Y-142A; WS-0803. Variety with large English letters, 
uncircled dragon, and medium rosettes.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 大英文字母，龍無内
圈，中等花。

$60-$100

46243
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-223; K-75; KM-Y-145A.3; WS-0807. Variety with 
“new style” dragon.
己亥江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 新版龍。

$600-$900

46244
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-58. L&M-227A; 
K-50A; KM-Y-142A.3; WS-0813. Variety with small inner characters 
and “72 CAND”.
已亥江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 正面內圈
小字，"72 CAND"。

$150-$300

46245
(t) CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-227A; K-50A; KM-Y-142a.3; WS-0813. Variety 
with small inner characters and “72”.
已亥江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。南京造幣廠。 正面內圈
小字，"72"。

$100-$200

46246
(t) CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS F-15. L&M-227A; 
K-50A; KM-Y-142A.3; WS-0813. Variety with small inner characters 
and “72”.
已亥江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 正面內圈小字，"72"。

$40-$60
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46247
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1899). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS F-15. L&M-227A; 
K-50A; KM-Y-142A.3; WS-0813. Variety with small inner characters 
and “72”.
已亥江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 細字，"72"。

$60-$100

46248
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1900). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Chopmarked, Cleaned. L&M-229; K-81; KM-Y-145A.4; WS-0819. 
Variety with straight “ping” and large “tze”.
庚子江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 直"平"大"子"。

$300-$500

46249
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1900). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
EF Details. L&M-229; K-81A; KM-Y-145A.4; WS-0818. Variety with 
straight “ping” and small “tze”.
庚子江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 直"平"小"
子"。

$400-$600

46250
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1900). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-229; K-81; KM-Y-145A.4; WS-0819. 
Variety with straight “ping” and large “tze”.
庚子江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 直平大子。

$300-$500

46251
(t) CHINA. Kiangnan. 5 Cents, CD (1900). Nanking Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-236; 
K-85; KM-Y-141a; WS-0826.
庚子江南省造光緒元寶三分六釐銀幣。南京造幣廠。 

$100-$200

46252
CHINA. Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1901). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Chopmarked. L&M-238; K-87; KM-Y-143a.6; WS-0836. Variety 
without “HAH”.
辛丑江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 無"HAH"。

$60-$100

46253
CHINA. Kiangnan. 7.2 Candareens (10 Cents), CD (1901). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-25. L&M-239; 
K-88; KM-Y-142a.5; WS-0841.
辛丑江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$100-$200

46254
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. L&M-
241; K-90A; KM-Y-145A.21; WS-0833. Thin “HAH” variety.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 細"HAH"。

$400-$600

46255
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-
244; K-90; KM-Y-145A.6; WS-0827. Thick “HAH” variety.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 粗體"HAH"。

$600-$900

46256
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-244; K-90; KM-Y-145A.6; WS-0827. 
Thick “HAH” variety.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 粗
體"HAH"。

$150-$300

46257
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1901)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-244; K-90; KM-Y-145A.6; WS-0827. 
Thick “HAH” Variety.
辛丑江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 粗"HAH"版。

$100-$200

46258
(t) CHINA. Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1901)-HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-245; K-91; KM-Y-143A.7; WS-0834.
辛丑江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。南京造幣廠。 

$70-$100

46259
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1902). 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
EF Details. L&M-248; K-93; KM-Y-145a.9; WS-0846. Variety with 
straight-top “yin”.
壬寅江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 直頭"寅"版。

$300-$500

46260
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1902)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Graffiti, VF Details. L&M-248; K-93; KM-Y-145A.9; WS-0845.
壬寅江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 "MACE"的"M"右側有
點，直頭"寅"。珍罕。

$500-$750
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46261
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1902)-
HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-248; K-93; KM-Y-145A.9; WS-0846. 
Variety with straight-top “yin” and dot to upper right side of “M” in 
“MACE”.
壬寅江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 直頭寅，"MACE"中"M"
的右上方有點。

$200-$300

46262
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH TH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaning, VF Details. L&M-256; K-102; KM-Y-145A.16; 
WS-0855. Variety with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 少龍刺。

$300-$500

46263
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU 
Details—Chopmarked. L&M-257; K-99; KM-Y-145A.12; WS-0858. 
Variety without dots under “chia” and “chen”.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點。

$300-$500

46264
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-257; K-99; KM-Y-145A.12; 
WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen”. Double die 
obverse (DDO) most visible around the dragon’s tail.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點。正面複打
版（DDO），龍尾周圍最明顯。

$300-$500

46265
CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, AU Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-
145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and 
with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點，龍刺少。

$200-$400

46266
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-145A.12; 
WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and with 
dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 "甲"和"辰"字下無點，
龍刺少。

$150-$300

46267
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-145A.12; 
WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and with 
dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點，龍刺少。

$200-$400

46268
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-145A.12; 
WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and with 
dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點，龍刺少。

$200-$300

46269
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-
145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and 
with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 "甲"和"辰"字下無點，
龍刺少。

$150-$300

46270
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-
145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and 
with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點，龍刺少。

$200-$400

46271
CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-257A; K-99; KM-Y-
145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and 
with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下無
點，龍刺少。

$150-$300

46272
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-257A; K-99; 
KM-Y-145A.12; WS-0858. Variety without dots under “chia” and 
“chen” and with dragon with fewer spines.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。 甲辰下無
點，龍刺少。

$150-$300



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 22	 Stack’s Bowers and Ponterio

46273
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904)-HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-257C; K-100; KM-Y-
145A.14; WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and 
with dot before “7 MACE”.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 甲辰下無點，"7 
MACE"前有點。

$800-$1,200

46274
(t) CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD 
(1904). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, AU Details. L&M-258; K-101; KM-Y-145A.13; WS-
0857. Variety with dots under “chia” and “chen” and with dot after 
“CANDAREENS”.
甲辰江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 "甲"和"晨"下方有
點，"CANDAREENS"後有點。

$500-$750

46275
(t) CHINA. Kiangnan. Duo of 7.2 Candareens (10 Cents) (2 
Pieces), CD (1898). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). Both 
PCGS Certified. 
1) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-221; K-73B; KM-Y-
142A; WS-0803. Variety with large English letters, uncircled dragon, 
and medium rosettes.
2) PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-221; K-73D; KM-
Y-142A.1; WS-0805. Variety with small English letters, uncircled 
dragon, and large rosettes.
戊戌江南省造光緒元寶七分二釐銀幣。兩枚。 

1) PCGS 真品—經清洗, AU 細節。大英文字母，龍無内圈，中
等花。2) PCGS 真品—經清洗, EF 細節。細英文字母，龍無内
圈，大花。

$100-$150

46276
(t) CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1905). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-63 Brown. CL-KN.35; KM-Y-138.1.
乙巳江南省造光緒元寶十文。 

$100-$200

46277
(t) CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1905). Nanking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-KN.35; KM-Y-
138.1.
乙巳江南省造光緒元寶十文。南京造幣廠。 

$100-$150

46278
CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU Details—Cleaned. CL-KN.48; KM-Y-140.2; CCC-221. 
Mule with water dragon reverse.
丙午江南"甯"字戶部大清銅幣十文。 反面水龍。

$40-$60

46279
(t) CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64 Brown. CL-KN.57; KM-Y-10K.3. Variety 
with mint mark in relief.
丙午江南"甯"字戶部大清銅幣十文。 凸龍眼版別。

$600-$800

46280
(t) CHINA. Kiangnan. 10 Cash, CD (1907). Nanking Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. CL-KN.65; KM-Y-10K.9.
丁未江南"甯"字戶部大清銅幣十文。南京造幣廠。 

$60-$100

46281
(t) CHINA. Kiangnan. Trio of 10 Cash (3 Pieces), CD (1904). 
Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) PCGS AU-53. CL-KN.24; KM-Y-135.5; CCC-205. Variety with 8 
tails on dragon.
2) PCGS Genuine—Filed Rims, AU Details. CL-KN.25; KM-Y-135.7.
3) PCGS EF-40. CL-KN.25; KM-Y-135.7.
甲辰江南省造光緒元寶十文。三枚一組。 

1) 獲評PCGS AU-53。八尾龍。

2) 獲評PCGS真品—挫邊，AU細節。

3) 獲評PCGS EF-40。

$300-$500

46282
(t) CHINA. Kiangnan. Duo of 10 Cash (2 Pieces), 1902 & 1908. 
Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) ND (1902). PCGS AU-55. CL-KN.01; KM-Y-135; CCC-199. 
Reeded Edge Variety.
2) CD (1908). PCGS AU-58. CL-KN.77; KM-Y-10k.12. “GIIING-TI-
KUO” Variety.
江南省造光緒元寶十文 & 戍申江南"寗"字戶部大清銅幣十文。
兩枚。 

1) 江南省造光緒元寶十文。齒邊。

2)戍申江南"寗"字戶部大清銅幣十文。PCGS AU-58. CL-KN.77; 
KM-Y-10k.12. "GIIING-TI-KUO" 拼寫。

$100-$200

46283
(t) CHINA. Kiangnan. Duo of 10 Cash (2 Pieces), 1902 & 1905. 
Kuang-hsu (Guangxu). Both NGC Certified. 
1) ND (1902). NGC EF-45. CL-KN.01; KM-Y-135; CCC-199. 
Reeded Edge Variety.
2) CD (1905). NGC AU-53 Brown. CL-KN.35; KM-Y-138.1. Water 
Dragon Variety, with 4 characters at base.
江南省造銅幣一組。兩枚。 

1)  獲評NGC EF-45棕色。齒邊。

2)  獲評NGC AU-53棕色。水龍版，底部四字。

$150-$300
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46284
CHINA. Kiangsi. 10 Cash, ND (1902). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS VF-35. CL-KSI.26; KM-Y-149.1. Reverse: rosette in center. 
Province spelled “KIANG-SEE”.
江西省造光緒元寶當十。 "背面：中央花心。省份拼寫
為"KIANG-SEE"。

$60-$100

46285
(t) CHINA. Kiangsi. 10 Cash, ND (1902). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU-53 Brown. CL-KSI.45; KM-Y-150.4. Variety with low 
Manchu script on right and narrow face dragon.
江西省造光緒元寶當十。 左方低滿文，窄面龍。

$150-$300

46286
CHINA. Kiangsi. 10 Cash, ND (1902). Nanchang Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS AU-53. KM-Y-150.5.
江西省造光緒元寶庫平當十銅元。 

$100-$200

46287
(t) CHINA. Kiangsi. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. CL-KSJ.105; KM-Y-10m.
丙午"贛"字戶部大清銅幣十文。 

$100-$200

46288
(t) CHINA. Kiangsi. 10 Cash, CD (1912). PCGS MS-63 Brown. 
KM-Y-412a.1. Variety with six-petalled rosettes and large characters.
壬子民國江西銅幣當十。 六瓣花，大字。

$400-$600

46289
(t) CHINA. Kiangsi. Mint Error — Full Reverse Brockage — 10 
Cash, ND (1912). Nanning Mint. PCGS Genuine—Damage, EF 
Details. KM-Y-412 (for type).
壬子江西省造大漢銅幣當制錢十文。錯版幣。 

$60-$100

46290
(t) CHINA. Kiangsu. Brass 20 Cash, CD (1906). Nanking or 
Tsingkiang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Environmental Damage. CL-KS.45; KM-Y-11N.1A.
丙午戶部"蘇"字大清銅幣二十文。新疆造幣廠。 

$400-$600

46291
CHINA. Kiangsu. 10 Cash, ND (1904-05). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-50 Brown. CL-KS.02; KM-Y-160.1.
江蘇省造光緒元寶十文。 

$100-$200

46292
CHINA. Kiangsu. 10 Cash, ND (1902). PCGS AU-58. CL-KS.06; 
CCC-235; KM-Y-162.3; Duan-1640. Small rosettes.
江蘇省造光緒元寶十文。 小花飾。

$100-$200

46293
(t) CHINA. Kiangsu. Duo of 10 Cash (2 Pieces), ND (1902). 
Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS MS-62 Brown. CL-KS.07; KM-Y-162.1. Variety with 
Manchu center, large rosettes on both sides, and eight spines on 
dragon’s tail.
2) PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-KS.06; 
KM-Y-162.3. Small rosettes variety.
江蘇省造光緒元寶十文。兩枚。 

1) 滿文中心，兩面大花，龍尾八刺。

2) 小花。

$300-$500

46294
CHINA. Kiangsu. 5 Cash, ND (1901). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Damage, AU Details. CL-KS.12; KM-Y-158; 
CCC-234. Variety with spelling error “EIVE”.
江蘇省造光緒元寶五文銅幣。 錯拼"EIVE"。

$50-$150
From a New York Gentleman’s Collection.

46295
(t) CHINA. Kiangsu. Cash, ND (1890). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63. Hsu-85.
江蘇省造光緒元寶一文。 

$400-$600

46296
CHINA. Kiangsu-Chingkiang. 10 Cash, ND (1905). PCGS AU-50. 
CL-TK.08; KM-Y-77. Variety with reeded edge and large character at 
3 o’clock.
江蘇-清江光緒元寶當制錢十文。 齒邊，三點鐘大字。

$100-$200

46297
CHINA. Kiangsu-Chingkiang. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS EF-45. CL-TK.15; KM-Y-10d.2. Variety with 
small central character.
丙午"淮"字戶部大清銅幣十文。 中央小字。

$60-$100

46298
CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 10 Cents, 1909. Berlin 
Mint. Wilhelm II. NGC AU-58. KM-2; K-872; J-730.
1909年青島大德國寶壹角。柏林鑄幣廠。 

$200-$400
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46299
CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 10 Cents, 1909. Berlin 
Mint. Wilhelm II. PCGS AU-53. KM-2; K-872; J-730.
1909年青島大德國寶壹角。柏林鑄幣廠。 

$100-$200

46300
CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 10 Cents, 1909. Berlin 
Mint. Wilhelm II. PCGS AU-50. KM-2; K-872; J-730.
1909年青島大德國寶壹角。柏林鑄幣廠。 

$100-$200

46301
(t) CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 10 Cents, 1909. 
Berlin Mint. Wilhelm II. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
KM-2; K-872; J-730.
1909年青島大德國寶壹角。柏林鑄幣廠。 

$40-$60

46302
CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 5 Cents, 1909. Berlin 
Mint. Wilhelm II. ICG AU-55. KM-1; K-873; J-729.
1909年青島大德國寶伍分。柏林鑄幣廠。 

$200-$300

46303
CHINA. Kiau Chau. German Occupation. 5 Cents, 1909. Berlin 
Mint. Wilhelm II. NGC AU-50. KM-1; K-873; J-729.
1909年青島大德國寶伍分。柏林鑄幣廠。 

$200-$300

46304
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-517; 
K-297; KM-Y-182.1; WS-0374. Type 2 “pao”. Variety with hooked 
“kuang” and “sheng,” and with rosettes on the dragon side.
吉林省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣。 缶寳。挑"光"挑"省"。
龍面有花。

$500-$750

46305
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-517; K-297; KM-Y-182.1; WS-0374. Type 2 “pao”. 
Variety with hooked “sheng” and “kuang”, and with rosettes on the 
dragon side.
吉林省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣。 缶寳。龍面有花，挑"
省"點"光"。

$300-$500

46306
CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. L&M-517; K-297; KM-
Y-182.1; WS-0374.
吉林省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣。 

$300-$500

46307
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Rim 
Damage, VF Details. L&M-517; K-300A; KM-Y-182.1; WS-0376. 
Type 2 “pao”. Variety with “CANDAPINS”, rosettes on both sides, 
hooked “sheng”, and dotted “kuang”.
吉林省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣。 缶寳。"CANDAIINS"，
兩面有花，挑"省"點"光"。

$300-$500

46308
CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1898). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-518; K-311; KM-Y-181; WS-0381. Variety with the 
dotted “sheng” and hooked “kuang”.
吉林省造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣。 點"省"挑"光"。

$100-$200

46309
(t) CHINA. Kirin. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. L&M-519; K-352; 
KM-Y-180; cf. WS-0388 (both dotted). Type 2 “pao”. Variety with 
hooked “kuang” and “sheng,” and rosettes on the dragon side/
吉林省造光緒元寶庫平七分二釐銀幣。 缶寳。挑"光"挑"省"。
龍面有花。

$700-$1,000

46310
(t) CHINA. Kirin. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. L&M-519; K-352; KM-
Y-180; WS-0384.
吉林省造光緒元寶庫平七分二釐銀幣。 

$100-$150

46311
CHINA. Kirin. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. L&M-519; KM-Y-180.
吉林省造光緒元寶庫平七分二釐銀幣。 

$60-$100

46312
CHINA. Kirin. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-25. L&M-519; K-352; KM-
Y-180; WS-0384.
吉林省造光緒元寶庫平七分二釐銀幣。 

$75-$150

46313
(t) CHINA. Kirin. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1898). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. L&M-520; K-378; KM-
Y-179; WS-0392.
吉林省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$50-$100
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46314
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-538; K-427; Y-182a.1; WS-0437. Retrograde “C” in 
“CANDARINS”.
辛丑吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。 "CAINDARINS"為倒"C"
。

$300-$500

46315
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
VF Details. L&M-538; K-427; KM-Y-182a.1; WS-0436.
辛丑吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$300

46316
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1901). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-539; 
K-434; KM-Y-181a; WS-0442. Variety with no dot within Manchu 
script.
辛丑吉林省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 滿文無點。

$100-$150

46317
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), CD (1905). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-558; K-520; KM-Y-182A.1; WS-0504. Variety with 
crossed rosettes, “kai”-style hooked “kuang,” and with dot within 
Manchu script.
乙已吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。 十字花，楷書挑"光"，
滿文有點。

$600-$900

46318
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1905). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-559; 
K-523; KM-Y-181A; WS-0509. Variety with “kai”-style hooked 
“kuang” and no dot within Manchu script.
乙巳吉林省造光緒元寶一錢四分四厘銀幣。 開勾光，滿文無
點。

$60-$100

46319
(t) CHINA. Kirin. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1907). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-568; K-553; KM-Y-182.3; WS-0527.
丁未吉林省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$400-$600

46320
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1907). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-569; 
K-554; KM-Y-181; WS-0531. Variety with small “ting” and “wei”, and 
half-ball shaped flames.
丁未吉林省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 小丁未且火焰呈半
球形的版別。

$200-$400

46321
(t) CHINA. Kirin. 3.6 Candareens (5 Cents), CD (1907). Kirin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-20. L&M-571; K-562a; 
KM-Y-179.1; WS-0534.
丁未吉林省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$300-$500

46322
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1908). 
Kirin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-578; K-571A; KM-Y-181B; WS-540. Variety with 
Manchu script.
戊申吉林省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 滿文。

$800-$1,200

46323
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1909). 
Tientsin (Branch) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC 
EF Details—Harshly Cleaned. L&M-15; K-581; KM-Y-22.2; WS-
0035A-2.
吉林造幣分廠宣統元寶中間 "吉"字一錢四分四釐銀幣。 

$100-$200

46324
(t) CHINA. Kirin. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1909). 
Tientsin Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-35. 
L&M-15; K-581; KM-Y-22.2; WS-0035A-2. Variety with dragon’s 
eyes incuse and with dot at one claws.
吉林造幣分廠宣統元寶中間 "吉"字一錢四分四釐銀幣。 凹眼
龍，爪子處有一點。

$200-$400

46325
(t) CHINA. Kirin. 20 Cash, ND (1903). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC EF-45. CL-KR.19; KM-Y-178.
吉林省造光緒元寶每元當制錢二十箇。 

$500-$750

46326
(t) CHINA. Kirin. 20 Cash, ND (1903). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC VF Details—Corrosion. CL-KR.19; KM-Y-178.
吉林省造光緒元寶每元當制錢二十箇。 

$100-$200

46327
(t) CHINA. Kirin. 20 Cash, ND (1903). Kirin Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. CL-KR.22; KM-
Y-178.
吉林省造光緒元寶制錢二十箇。 

$150-$300

46328
(t) CHINA. Kirin. 10 Cash, ND (1901). Kirin Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS Genuine—Damaged, VF Details. CL-KR.02; 
KM-Y-176. Variety with “CASHES”.
吉林省造光緒元寶每元當制錢十箇。 銘文CASHES。

$60-$100
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46329
(t) CHINA. Kirin. 10 Cash, ND (1903). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-55 Brown. CL-KR.05; KM-Y-177. Variety with “10 
CASHES”.
吉林省造光緒元寶每元當制錢十箇。 "10 CASHES"拼寫。

$200-$400

46330
(t) CHINA. Kirin. 10 Cash, ND (1903). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. CL-KR.06; KM-Y-177.1; 
CCC-481. “10 CASHES”.
吉林省造光緒元寶制錢十箇。 "10 CASHES"版。

$75-$150

46331
(t) CHINA. Kirin. 10 Cash, ND (1901). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC AU-50 Brown. CL-KR.14; KM-Y-177.6; CCC-482. Variety 
with “CASHES”.
吉林省造光緒元寶每元當制錢十箇。 銘文"CASHES"。

$150-$300

46332
(t) CHINA. Kirin. Duo of 10 Cash (2 Pieces), 1903. Kuang-hsu 
(Guangxu). NGC —. Both coins: KM-Y-177. “10 CASHES” variety.
1) NGC EF Details—Cleaned.
2) NGC VF Details—Reverse Damage.
吉林省造光緒元寶每元當制錢十箇一組。兩枚。 兩枚均為KM-
Y-177。"10 CASHES"版。

1) 獲評NGC EF細節—曾經清。

2) 獲評NGC Vf細節—反面受損。

$150-$300

46333
(t) CHINA. Kirin. 2 Cash, ND (1905). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS FINE-12. CL-KR.01; KM-Y-175.
光緒通寶"吉"字制錢二文。 

$60-$100

46334
(t) CHINA. Kwangsi. 20 Cents, Year 8 (1919). Kwangsi Mint. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-161; K-743; 
KM-Y-415; WS-0975. “KWANG SEA” Variety.
民國八年廣西省造貳毫銀幣。 "KWANG SEA"版別。

$500-$800

46335
(t) CHINA. Kwangsi. 20 Cents, Year 13 (1924). Uncertain mint, 
likely Kweilin. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-171; 
K-750; KM-Y-415a.1; WS-0984. Variety with four-petaled rosettes 
and “kwei” at center.
民國十三年廣西省造貳毫銀幣。 四葉花，中心桂。

$300-$500

46336
(t) CHINA. Kwangsi. 20 Cents, Year 13 (1924). Uncertain mint, 
likely Kweilin. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. L&M-171; 
K-750; KM-Y-415a.1; WS-0984. Variety with four-petaled rosettes.
民國十三年廣西省造貳毫銀幣。 四瓣版。

$200-$300

46337
CHINA. Kwangsi. 20 Cents, Year 15 (1926). NGC MS-61. L&M-
174; K-752; KM-Y-415b; WS-0989.
民國十五年廣西省造貳毫銀幣。 

$100-$200

46338
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-
0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$700-$1,000

46339
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-
0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花版。

$200-$400

46340
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; 
WS-0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花版。

$300-$500

46341
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; 
WS-0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$200-$400

46342
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Tooled, EF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. Variety 
with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花版。

$400-$600
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46343
CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, VF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. Variety 
with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$200-$400

46344
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; 
WS-0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$200-$300

46345
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Damage, Fine Details. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-
0942. Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$150-$250

46346
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC Fine 
Details—Chopmarked. L&M-133; K-26; KM-Y-203; WS-0942. 
Variety with large rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 大花。

$150-$250

46347
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint (struck from Heaton Mint dies). 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaning, EF Details. 
L&M-133B; K-26; KM-Y-203; WS-0941. Variety with small rosettes.
廣東省造光緒元寶七錢二分銀幣。 小花。

$400-$600

46348
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-
64. L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46349
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-
64. L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46350
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-
64. L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46351
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-
63. L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$150-$300

46352
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-
0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$40-$80

46353
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents) (2 Pieces), ND (1890-1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). Both NGC EF Details—Cleaned. Both coins: L&M-
135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
廣東省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。兩枚。 兩枚均為廣東省
造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。

$75-$150

46354
(t) CHINA. Kwangtung. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-64. 
L&M-136; K-29; KM-Y-200; WS-0946.
廣東省造光緒元寶七分二釐銀幣。廣東造幣廠。 

$300-$450

46355
(t) CHINA. Kwangtung. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-62. 
L&M-136; K-29; KM-Y-200; WS-0946.
廣東省造光緒元寶七分二釐銀幣。 

$100-$150

46356
(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$700-$1,000

46357
(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$250-$350
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46358
(t) CHINA. Kwangtung. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. 
L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。 

$40-$60

46359
CHINA. Kwangtung. Duo of 3.6 Candareens (5 Cents) (2 Pieces), 
ND (1895-1905). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). Both 
NGC Certified. Both L&M-137; K-30; KM-Y-199; WS-0947.
1) NGC EF Details—Surface Hairlines.
2) NGC VF-30.
廣東省造光緒元寶三分六釐銀幣。兩枚。 1) NGC EF 細節—表
面絲痕。2) NGC VF-30。

$60-$100

46360
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. L&M-138; K-31; KM-Y-206; 
WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$600-$900

46361
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. L&M-138; K-31; KM-Y-206; 
WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$400-$600

46362
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-138; K-31; KM-Y-206; WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$400-$600

46363
CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC AU 
Details—Chopmarked, Cleaned. L&M-138; K-31; KM-Y-206; 
WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。廣東造幣廠。 

$500-$800

46364
CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—
Chopmarked, Cleaned. L&M-138; K-31; KM-Y-206; WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$500-$800

46365
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-138; K-31; KM-Y-206; 
WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$200-$300

46366
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-138; K-31; 
KM-Y-206; WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$200-$300

46367
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. L&M-138; K-31; KM-Y-206; 
WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$200-$400

46368
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Chopmark, EF Details. L&M-138; K-31; KM-Y-
206; WS-0950.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$200-$300

46369
(t) CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. L&M-138; K-31; KM-Y-
206; WS-0950. LM-138 K-31.
廣東省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$150-$250

46370
(t) CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS MS-64. L&M-139; K-32; KM-Y-205; WS-0951.
廣東省造宣統元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$400

46371
CHINA. Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1909-11). Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS MS-64. L&M-139; K-32; KM-Y-205; WS-0951.
廣東省造宣統元寶一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46372
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 2 (1913). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-63. L&M-143; K-722; KM-Y-423; WS-0956.
民國二年廣東省造貳毫銀幣。 

$75-$150
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46373
(t) CHINA. Kwangtung. Quartet of 20 Cents (4 Pieces), Year 2 
(1913). Kwangtung Mint. All PCGS MS-64 Certified. All: L&M-
143; K-722; KM-Y-423; WS-0956.
民國二年廣東省造貳毫銀幣。廣東造幣廠。四枚。 

$600-$900
From the Namkell Rao Collection.

46374
CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 2 (1913). Kwangtung Mint. 
PCGS MS-64. L&M-144; K-723; KM-Y-422; WS-0957.
民國二年廣東省造壹毫銀幣。 

$100-$200

46375
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 2 (1913). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-144; K-723; KM-Y-422; WS-0957.
民國二年廣東省造壹毫銀幣。 

$200-$400

46376
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 3 (1914). Kwangtung 
Mint. NGC AU-58. L&M-145; K-724; KM-Y-423; WS-0958.
民國三年廣東省造貳毫銀幣。 

$40-$80

46377
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 4 (1915). Kwangtung 
Mint. PCGS AU-58. L&M-147; K-726; KM-Y-423; WS-0960.
民國四年廣東省造貳毫銀幣。廣東造幣廠。 

$200-$300

46378
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 8 (1919). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-149; K-728; KM-Y-423; WS-0962.
民國八年廣東省造貳毫銀幣。 

$100-$200

46379
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-65. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。 

$200-$400

46380
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。 

$100-$200

46381
(t) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。 

$100-$150

46382
CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung Mint. 
PCGS MS-64. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。廣東造幣廠。 

$50-$80

46383
CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung Mint. 
PCGS MS-62. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。 

$75-$150

46384
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 20 Cents (2 Pieces), Year 18 
(1929). Kwangtung Mint. Both PCGS Certified. Both: L&M-158; 
K-737; KM-Y-426; WS-0972.
1) PCGS MS-64.
2) PCGS MS-63.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣。兩枚。 均為

1) 獲評PCGS MS-64。

2) 獲評PCGS MS-63。

$100-$200

46385
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-65. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣。 

$200-$400

46386
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣。 

$100-$200

46387
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣。廣東造幣廠。 

$150-$300

46388
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣。 

$100-$200

46389
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-64. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣。 

$100-$200
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46390
(t) CHINA. Kwangtung. Group of 20 Cents (16 Pieces), Years 8-18 
(1919-29). Kwangtung Mint. Average Grade: EXTREMELY FINE. 
A mix of dates from the Republican period.
SOLD AS-IS/NO RETURNS.
民國八至十八年廣東省造貳毫銀幣。廣東造幣廠。十六枚。 民
國時期的不同發行。現況出售，概不退換。  

$150-$300
From the BKingdom Collection.

46391
(t) CHINA. Kwangtung. Nonet of Minors (9 Pieces), 1924 & 1929. 
Kwangtung Mint. All NGC Certified. 
1) 20 Cents, Year 13 (1924). NGC AU Details—Reverse Spot 
Removed. L&M-156; K-734; KM-Y-423; WS-0969.
2-7) 20 Cents, Year 18 (1929). NGC AU Details—Cleaned. L&M-
158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
8) 10 Cents, Year 18 (1929). NGC UNC Details—Cleaned. L&M-
160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
9) 10 Cents, Year 18 (1929). NGC UNC Details—Brushed. L&M-
160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
廣東省造銀毫一組。九枚。 

1)  獲評NGC AU細節—反面斑點移除。

2-7)  獲評NGC AU細節—曾經清洗。

8)  獲評NGC UNC細節—曾經清洗。

9)  獲評NGC UNC細節—經刷擦。

$200-$400

46392
(t) CHINA. Kwangtung. Septet of 20 Cents (7 Pieces), Years 2-13 
(1913-24). Kwangtung Mint. All PCGS Certified. 
1) Year 2 (1913). NGC AU Details—Cleaned, Scratched. L&M-143; 
K-722; Y-423; WS-0956.
2) Year 3 (1914). NGC AU Details—Cleaned. L&M-145; K-724; KM-
Y-423; WS-0958.
3) Year 3 (1914). NGC AU Details—Cleaned. L&M-145; K-724; KM-
Y-423; WS-0958.
4) Year 7 (1918). NGC UNC Details—Cleaned. L&M-148; K-727; 
KM-Y-423; WS-0961.
5) Year 13 (1924). NGC Unc Details—Cleaned. L&M-156; K-734; 
KM-Y-423; WS-0969.
6) Year 7 (1918). NGC AU Details—Harshly Cleaned. L&M-148; 
K-727; KM-Y-423; WS-0961.
7) Year 13 (1924). NGC AU Details—Cleaned. L&M-156; K-734; 
KM-Y-423; WS-0969.
廣東省造錢幣一組。七枚。 

1) 民國二年廣東省造貳毫銀幣。NGC AU 細節評分—已清洗, 刮
痕。  

2)民國三年廣東省造貳毫銀幣。NGC AU 細節評分—已清洗。  

3)民國三年廣東省造貳毫銀幣。NGC AU 細節評分—已清洗。  

4)民國七年廣東省造貳毫銀幣。NGC UNC 細節評分—已清洗。 

5)民國十三年廣東省造貳毫銀幣。NGC Unc 細節評分—已清
洗。 

6) 民國七年廣東省造貳毫銀幣。 NGC AU 細節評分—強力清
洗。 

7)民國十三年廣東省造貳毫銀幣。NGC AU 細節評分—已清
洗。

$100-$200

46393
CHINA. Kwangtung. Sextet of Silver Minors (6 Pieces), 1890-
1929. Kwangtung Mint. All NGC Certified. A mix of 20 (3), 10, 
and 5 (2) Cents, from both Empire and Republican eras. Grades 
range from AU Details to UNC Details.
清末民初廣東省造錢幣一組。六枚。 包含大清和民國時期的貳
角（3枚）、壹角和伍分（2枚）等，品相從AU 細節到UNC 細
節不等，極具收藏價值。

$150-$300

46394
(t) CHINA. Kwangtung. Trio of 20 Cents (3 Pieces), 1919-29. 
Kwangtung Mint. All PCGS Certified. 
1) Year 8 (1919). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-149; 
KM-Y-423.
2) Year 9 (1920). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-150; 
KM-Y-423.
3) Year 18 (1929). PCGS EF-45. L&M-158; KM-Y-426.
民國初期廣東貳角。三枚。 

1）民國八年。 PCGS真品—清洗，AU細節。 L&M-149；KM-
Y-423。 

2）民國九年。 PCGS真品—清洗，AU細節。 L&M-150；KM-
Y-423。 

3）民國十八年。 PCGS評級為EF-45。 L&M-158；KM-Y-426。

$60-$100

46395
(t) CHINA. Kwangtung. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 
1890-1928. Kwangtung Mint. All PCGS Certified. 
1) 20 Cents, Year 17 (1928). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-157; K-736; KM-Y-426; WS-0971.
2) 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1890-1908). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. L&M-
136; K-29; KM-Y-200; WS-0946.
3) 10 Cents, Year 2 (1913). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-144; K-723; KM-Y-422; WS-0957.
清末民初廣東省造錢幣一組。三枚。 

1) 民國十七年廣東省造貳毫銀幣。PCGS 真品—環境損害，AU 
細節。

2) 廣東省造光緒元寶七分二釐銀幣。Kuang-hsu (光緒)。PCGS 
真品—嚴重清洗，AU 細節。

3) 民國二年廣東省造壹毫銀幣。PCGS 真品—經清洗，AU 細
節。

$600-$900

46396
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 20 Cents (2 Pieces), 1920 & 1921. 
Kwangtung Mint. Both PCGS Certified. 
1) Year 10 (1921). PCGS MS-64. L&M-151; K-818; KM-Y-423; WS-
0964.
2) Year 9 (1920). PCGS MS-63. L&M-150; K-729; KM-Y-423; WS-
0963.
民國九年，十年廣東省造貳毫銀幣。兩枚。 

1) 民國十年（1921年）。 PCGS MS-64。L&M-151; K-818; KM-
Y-423; WS-0964。

2) 民國九年（1920年）。 PCGS MS-63。L&M-150; K-729; KM-
Y-423; WS-0963。

$100-$150



Session 7   Friday, October 18, 2024, 12:00 PM HKT | Thursday, October 17, 2024, 9:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 31

46397
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 20 Cents (2 Pieces), 1921 & 1922. 
Kwangtung Mint. Both PCGS and NGC Certified. 
1) Year 10 (1921). PCGS Genuine—Cleaning, Au Details. L&M-151; 
K-818; KM-Y-423; WS-0964.
2) Year 11 (1922). NGC AU Details—Surface Hairlines. L&M-152; 
K-731; KM-Y-423; WS-0965.
民國十年廣東省造貳毫銀幣 & 民國十一年廣東省造貳毫銀幣。
兩枚。 

1) 民國十年廣東省造貳毫銀幣。PCGS 真品—經清洗, Au 細
節。

2)民國十一年廣東省造貳毫銀幣。NGC AU 細節—表面絲痕。

$100-$150

46398
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 10 & 20 Cents (2 Pieces), 1929. 
Kwantung Mint. Both NGC Certified. 
1) 20 Cents. NGC MS-63. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
2) 10 Cents. NGC MS-62. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
民國十八年廣東省造貳毫銀幣 & 民國十八年廣東省造壹毫銀
幣。兩枚。 

1) 民國十八年廣東省造貳毫銀幣。NGC MS-63。

2) 民國十八年廣東省造壹毫銀幣。NGC MS-62。

$100-$150

46399
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of Minors (2 Pieces), 1890-1908. 
Both PCGS Certified. 
1) Brass Cash, ND (1890-1908). PCGS Genuine—Cleaned, UNC 
Details. KM-Y-190.
2) 10 Cash, ND (1900-06). PCGS AU-55. KM-Y-193.
廣東省造銅幣一組。兩枚。 

1) 廣東省光緒通寶一文黃銅幣。獲評PCGS真品—經清洗，UNC
細節。

2) 十文。獲評PCGS AU-55。

$100-$200

46400
(t) CHINA. Kwangtung. 5 Cents, Year 12 (1923). Kwangtung 
Mint. PCGS MS-66. KM-Y-420A.
民國十二年廣東省造半毫鎳幣。 

$75-$150

46401
(t) CHINA. Kwangtung. Duo of 5 Cents (2 Pieces), 1919-21. Both 
NGC or PCGS Certified. 
1) Year 8 (1919). NGC MS-63. KM-Y-420.
2) Year 10 (1921). PCGS AU-58 Gold Shield. KM-Y-421.
民國八 & 十年廣東省造伍仙鎳幣。兩枚。 

1) 民國八年(1919) 。獲評NGC MS-63。

2) 民國十年 (1921)。獲評PCGS AU-58。

$60-$100

46402
(t) CHINA. Kwangtung. 10 Cash, ND (1900-06). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-58. CL-KT.07; KM-Y-193; CCC-6. Variety 
with low “Po” and 7 spines behind flame.
廣東省造光緒元寶十文。 低"寶"，火焰後有七刺

$60-$100

46403
(t) CHINA. Kwangtung. Cent, ND (1900-06). Kwangtung Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-64 Brown. CL-KT.02; KM-Y-
192; CCC-3.
廣東省造光緒元寶每百枚換一圓。廣東造幣廠。 

$200-$400

46404
(t) CHINA. Kwangtung. Cent, ND (1900-06). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-KT.02; KM-Y-192; CCC-3.
廣東省造光緒元寶每百枚換一圓。 

$200-$300

46405
CHINA. Kwangtung. Cent, ND (1900-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. CL-KT.02; KM-Y-192; CCC-3.
廣東省造光緒元寶每百枚換一圓。 

$75-$150

46406
(t) CHINA. Kwangtung. Cash, ND (1890-08). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64. KM-Y-190.
廣東省光緒通寶一文背滿文。 

$60-$100

46407
CHINA. Kwangtung. Cash, ND (1890-1908). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64. KM-Y-190.
廣東省光緒通寶一文背滿文。 

$75-$150

46408
(t) CHINA. Kwangtung. Cash, ND (1890-1908). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS MS-64. KM-Y-190.
廣東省光緒通寶一文背滿文。 

$60-$100

46409
(t) CHINA. Kwangtung. Cash, ND (1906-08). Kwangtung Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-65. KM-Y-191.
廣東省光緒通寶一文黃銅幣。 

$100-$200
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46410
(t) CHINA. Kwangtung. Trio of Cash (3 Pieces), ND (1889-1908). 
Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) ND (1889). PCGS AU-58. KM-Y-189.
2) ND (1889). PCGS AU-55. KM-Y-189.
3) ND (1890-1908). PCGS AU-55. KM-Y-190.
廣東省造銅幣一組。三枚。 

1) 獲評PCGS AU-58、

2) 獲評PCGS AU-55。

3) 獲評PCGS AU-55。

$100-$200

46411
(t) CHINA. Kwangtung. Trio of Cash (3 Pieces), ND (1890-1908). 
Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) PCGS MS-63. KM-Y-190.
2-3) PCGS AU-55. KM-Y-191.
廣東省造銅幣一組。三枚。 

1) PCGS MS-63 

2-3) PCGS AU-55。

$80-$120

46412
(t) CHINA. Kwangtung. Cash, ND (1909-11). Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS MS-63. KM-Y-204.
廣東省造宣統元寶一文。 

$50-$75

46413
(t) CHINA. Kwangtung. Quartet of Cash (4 Pieces), ND (1909-
11). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). All PCGS Certified. All 
coins: KM-Y-204.
1) PCGS MS-63.
2) PCGS MS-62.
3) PCGS AU-58.
4) PCGS AU-55.
廣東省造宣統元寶一文。四枚。 

1) PCGS MS-63。

2) PCGS MS-62。

3) PCGS AU-58。

4) PCGS AU-55。

$150-$300

46414
(t) CHINA. Kwangtung. Group of Cash (10 Pieces), ND (1890-
1911). All PCGS Certified. 
1-2) ND (1890-1908). Kuang-hsu (Guangxu). KM-Y-190.
3-8) ND (1906-08). Kuang-hsu (Guangxu). KM-Y-191.
9-10) ND (1909-11). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). KM-Y-204.
廣東省造錢幣一組。十枚。 

1-2) 紀年不詳（1890-1908 年）。光緒。KM-Y-190。 

3-8) 紀年不詳（1906-1908 年）。光緒。KM-Y-191。 

9-10) 紀年不詳（1909-1911 年）。宣統。KM-Y-204。

$300-$500

46415
(t) CHINA. Kwangtung. 2 Cents, Year 7 (1918). PCGS MS-62. 
CL-KT.27; KM-Y-418. A wonderful example of the type that does 
not often come at this state of preservation, a RARE issue as a result. 
Well made with an attractive patina on both sides.
民國七年廣東省造貳仙銅幣。 如此保存狀態實屬罕見。精工打
鑄，兩面均見包漿。

$1,500-$2,000

46416
(t) CHINA. Kwangtung. Cent, Year 1 (1912). PCGS MS-64 Brown. 
CL-KT.20; KM-Y-417; CCC-12.
民國元年廣東省造壹仙銅幣。 

$200-$400

46417
CHINA. Kwangtung. Cent, Year 3 (1914). PCGS AU-58. CL-KT.22; 
KM-Y-417; CCC-12.
民國元年廣東省造壹仙銅幣。 

$100-$200

46418
CHINA. Kwangtung. Brass Cent, Year 5 (1916). PCGS MS-62. CL-
KT.25; KM-Y-417a.
民國五年廣東省造壹仙銅幣。 

$100-$200

46419
(t) CHINA. Kwangtung. Cent, Year 5 (1916). PCGS MS-62. CL-
KT.25; KM-Y-417A.
民國五年廣東省造壹仙銅幣。 

$150-$300

46420
CHINA. Kweichow. Brass 1/2 Cent, Year 38 (1949). PCGS 
Genuine—Tooled, VG Details. CL-MG.140; KM-Y-A429a; CCC-
767. Variety with connected rosettes.
民國三十八年貴州省造黃銅元半分。 相連花。

$300-$500
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46421
CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), ND (1909-15). Fengtien Mint. In the name of Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC MS-64. L&M-494; K-265; KM-Y-213A.4; 
WS-0569. Variety with deer-horned dragon and pearl borders.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。奉天造幣廠。 鹿角
龍。

$200-$400

46422
(t) CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), Year 1 (1910). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS MS-
62. L&M-496; K-260; KM-Y-213; WS-0565. Variety with three stars, 
deer horn dragon, and bold cloud.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。 三星，鹿角龍，深
雲。

$100-$200

46423
(t) CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), Year 1 (1910). Fengtien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). PCGS EF-45. L&M-496; K-260; KM-Y-213; WS-0564.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。 

$80-$120

46424
(t) CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), ND (1914-15). Fengtien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). NGC MS-62. L&M-497; K-264; KM-Y-213A.3; WS-0578. 
Variety with fine (no dot) rosette.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。 小(無點)花。

$100-$200

46425
(t) CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), ND (1911). Fengtien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). NGC MS-64. L&M-500; K-266; KM-Y-213a.6; WS-0566.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。 

$200-$300

46426
CHINA. Manchurian Provinces. 1 Mace 4.4 Candareens (20 
Cents), ND (1911). Fengtien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). NGC MS-64. L&M-500; K-266; KM-Y-213a.6; WS-0566. 
Variety with “PROVIENCES” spelling and six stars.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。奉天造幣廠。  
"PROVIENCES" 拼寫，六星。

$200-$400

46427
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Duo of 1 Mace 4.4 
Candareens (20 Cents) (2 Pieces), Year 33 (1907). Kuang-hsu 
(Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-492; KM-Y-210A.1; 
WS-0550. Variety with three stars on left and right on reverse.
2) PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-491; KM-Y-
210A.2; WS-0551. Variety with one star on each side on reverse.
三十三年東三省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。兩枚。 

1) 獲評PCGS真品—經清洗，AU細節。反面左右有三星。

2) 獲評PCGS真品—強力清洗，EF細節。反面兩側各有一星。

$150-$300

46428
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Duo of 1 Mace 4.4 
Candareens (20 Cents) (2 Pieces), ND (1907-11). Fengtien Mint. 
Both PCGS EF-40. 
1) Year 33 (1907). Kuang-hsu (Guangxu). L&M-492; KM-Y-210a.1; 
WS-0550.
2) ND (1911). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). L&M-500 var.; 
K-266; KM-Y-213a; WS-0562.
三十三年東三省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣 & 東三省造宣統
元寶庫平一錢四分四釐銀幣。兩枚。 

1) 三十三年東三省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。Kuang-hsu(
光緒) 

2) 東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。Hsuan-t’ung(宣
統[溥儀])。

$100-$200

46429
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Quintet of 20 Cents (5 
Pieces), ND (1909-12). Fengtien Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong 
[Puyi]). All PCGS Certified. 
1) Year 1 (1909). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-496; 
K-260; KM-Y-213; WS-0565.
2) Year 1 (1909). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-496; 
K-260; KM-Y-213; WS-0565.
3) Year 1 (1909). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. 
L&M-498; KM-Y-213.2.
4) ND (1911). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-500 var.; 
K-259; KM-Y-213a; WS-0563.
5) ND (1912). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
L&M-500; K-266; KM-Y-213a.6; WS-0566.
東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐銀幣。五枚。 

1)宣統元年（公元1909年）。PCGS真品-已清洗，AU細
節。L&M-496; K-260; KM-Y-213; WS-0565。

2)宣統元年（公元1909年）。PCGS真品-已清洗，EF細
節。L&M-496; K-260; KM-Y-213; WS-0565。

3)宣統元年（公元1909年）。PCGS真品-清洗過度，EF細
節。L&M-498; KM-Y-213.2。

4)宣統三年（公元1911年）。PCGS真品-已清洗，EF細
節。L&M-500 變體; K-259; KM-Y-213a; WS-0563。

5)宣統四年（公元1912年）。PCGS真品-環境損傷，EF細
節。L&M-500; K-266; KM-Y-213a.6; WS-0566。

$200-$400
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46430
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Cent, Year 18 (1929). PCGS 
MS-63 Brown. KM-Y-434; CCC-352.
民國十八年東三省造壹分。 

$80-$120

46431
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Cent, Year 18 (1929). PCGS 
MS-62 Brown. KM-Y-434; CCC-352.
民國十八年東三省造壹分。 

$200-$300

46432
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Cent, Year 18 (1929). PCGS 
MS-62 Brown. KM-Y-434; CCC-352.
民國十八年東三省造壹分。 

$200-$300

46433
(t) CHINA. Manchurian Provinces. Cent, Year 18 (1929). PCGS 
MS-62 Brown. KM-Y-434; CCC-352.
民國十八年東三省造壹分。 

$200-$300

46434
CHINA. Shanghai. Brass 10 Cents Token, ND (ca. Early 20th 
Century). FINE. Junxiang-Unlisted; Duan-3551. Diameter: 
27mm. Obverse: 壹角 (one dime) at center surrounded by fancy 
border; four characters 臨時流通 / lin shi liu tong (for temporary 
circulation) above and TEN CENTS below. Reverse: blank.
上海10 分黃銅代用幣。 直徑：27毫米。正面：中央「壹角」，
華麗邊框飾邊；上方「臨時流通」四字，下方「TEN CENTS」
（壹角）。背面空白。

$50-$100

46435
CHINA. Shanghai. Tientsin French Concession. Brass “Nam Fong 
Club” Token, ND (ca. 1902-45). PCGS MS-64. Lec-1
Attributed in LeCompte to Chinese origin, but some allege this token 
was struck for circulation in northern California.
1902-1945年上海天津法租界。"南方俱樂部"黃銅代用幣。 
LeCompte宣稱此幣源自中國，但亦有人言此幣是在北加州流通
使用。

$200-$400

46436
(t) CHINA. Shanghai. French Concession. China General 
Omnibus Company Limited. Copper Nicket 3 Cents Token, ND 
(1924). PCGS MS-64. Lec-A2.
1924年上海法租界中國通用綜合巴士股份有限公司銅鎳叁分代
用幣。 

$40-$60

46437
(t) CHINA. Shanghai. Copper-Nickel 5 Cents Bus Token, ND 
(1926). PCGS MS-63. Lec-A4; WT-720F. Made for The China 
General Omnibus Co. LTD (C.G.O LTD).
1926年銅鎳巴士代幣。 為上海中國公共汽車公司 (C.G.O LTD).
而鑄。

$60-$100

46438
CHINA. Shanghai. French Concession. Duo of Aluminum 
Omnibus Tokens (2 Pieces), ND (1939). Both PCGS AU-58 
Certified. 
1) 3 Fen (Cent). Lec-1. Omnibus facing left.
2) Fen (Cent). Lec-3. Omnibus facing right.
1939年上海法租界统一鋁代用幣。兩枚。 

1) 3分，巴士朝左。

2) 1分，巴士朝右。

$75-$150
From a New York Gentleman’s Collection.

46439
(t) CHINA. Shantung. 10 Cash, ND (1904-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). NGC AU-53. CL-ST.28; KM-Y-221a; CCC-500. Variety 
with small five-pointed rosettes on both sides.
山東省造光緒元寶十文。 兩面均有小五點花。

$60-$100

46440
(t) CHINA. Shantung. 10 Cash, ND (1904-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS EF-40. CL-ST.28; KM-Y-221A. Variety with small 
five-pointed rosettes on both sides.
山東省造光緒元寶十文。 兩面均有小五點花。

$60-$100

46441
(t) CHINA. Shensi. 2 Cents, ND (1928). PCGS AU-58. CL-
MG.144; KM-Y-436.3.
民國十七年陜西省造貳分。 

$100-$200

46442
(t) CHINA. Shensi. 2 Cents, ND (1928). PCGS AU-58. CL-
MG.144; KM-Y-436.3. Small characters variety.
民國十七年陜西省造貳分。 細字版。

$60-$100

46443
CHINA. Sinkiang. 5 Fen (1/2 Miscal), ND (1878). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. L&M-677; 
K-1037; KM-Y-A7.3; WS-1159.
新疆省造光緒銀錢五分。喀什造幣廠。 

$75-$150
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46444
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-687; K-1045; KM-Y-19; WS-1176; SGSC-50.
新彊光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$600-$900

46445
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-687; K-1045; KM-Y-19; WS-1176; SGSC-50.
新彊光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$600-$900

46446
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Tooled, EF Details. L&M-687; K-1045; KM-Y-19; WS-1176.
新彊光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$400

46447
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-687; K-1045; KM-Y-19; WS-1176.
新彊光緒銀圓伍錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 

$200-$300

46448
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-688; K-1046; KM-Y-18; WS-1175.
新疆光緒銀圓叁錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$300

46449
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-45. L&M-
689; K-1047; KM-Y-17; WS-1174.
新疆光緒銀圓貳錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 

$200-$400

46450
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-25. L&M-
689; K-1047; KM-Y-17; WS-1174.
新疆光緒銀圓貳錢銀幣。喀什造幣廠。 

$150-$300

46451
CHINA. Sinkiang. Mace (Miscal), AH 1311 (1893/4). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
VF Details. L&M-690; KM-Y-16.
新疆光緒銀圓壹錢銀幣。喀什造幣廠。 

$75-$150

46452
CHINA. Sinkiang. 1 Mace (Miscal), AH 1311 (1893/4). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
VF Details. L&M-690; KM-Y-16.
新疆喀什光緒銀圓壹錢。喀什造幣廠。 

$50-$100

46453
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1314 (1896/7). 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. L&M-702; K-1065; KM-Y-
19a; WS-1182.
新疆光緒銀圓伍錢銀幣。 

$250-$400

46454
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1314 (1896/7). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-702; K-1065; KM-Y-19A; WS-1189.
新疆喀什光緒銀圓伍錢。喀什造幣廠。 

$200-$300

46455
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1314 (1896/7). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. 
L&M-703; K-1066; KM-Y-18A; WS-1188; SGSC-72.
新疆喀什光緒銀圓叁錢銀幣。喀什造幣廠。 

$70-$100

46456
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1315 (1897/8). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-705; K-1068; KM-Y-19A; WS-1192.
新疆光緒銀圓伍錢銀幣。 

$500-$750

46457
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1315 (1897/8). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-35. L&M-
706; K-1068; KM-Y-18A; WS-1191.
新疆喀什光緒銀圓三錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 

$100-$200

46458
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1316 (1898/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-30. L&M-
708; K-1072; KM-Y-19A; WS-1194.
新彊光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$150-$250

46459
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1316 (1898/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-709; K-1073 corr. (incorrect AH date in text); KM-Y-18A; WS-
1193; SGSC-78.
新疆喀什光緒銀圓叁錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$300
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46460
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1316 (1898/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-25. L&M-
709; KM-Y-18A.
新疆喀什光緒銀圓叁錢銀幣。喀什造幣廠。 

$150-$200

46461
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1319 (1901/2). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-713; K-1079; KM-Y-19a; WS-1201.
新疆喀什光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$300

46462
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1319 (1901/2). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-713; K-1079; KM-Y-19a; WS-1201.
新疆喀什光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$150-$250

46463
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1321 (1903/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-721; K-1090; KM-Y-19A.1; WS-1209.
新彊喀造光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$300-$500

46464
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1321 (1903/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. L&M-721; K-1090; KM-Y-
19A.1; WS-1209.
新彊喀造光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$100-$200

46465
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1321 (1903/4). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. L&M-
722; KM-Y-18a.1; WS-1208.
新疆喀造光緒銀圓叁錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 

$100-$200

46466
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. 
L&M-724; K-1094; KM-Y-19A.1; WS-1212.
新疆喀造光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$600-$900

46467
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-724; K-1094; KM-Y-19A.1; WS-1212; SGSC-93.
新疆喀造光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$300-$500

46468
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-25. L&M-
724; K-1094; KM-Y-19A.1; WS-1212.
新疆喀造光緒銀圓伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$300

46469
(t) CHINA. Sinkiang. Mace (Miscal), AH 1322 (1904/5). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, 
VF Details. L&M-728; K-1098; KM-Y-C16; WS-1213; SGSC-98.
新疆喀什壹錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 

$150-$250

46470
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-731; K-1110; KM-Y-21.1; WS-1215A-2.
新疆喀什光緒元寶伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$300-$500

46471
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. cf. 
L&M-732; KM-Y-21.5. Variety with dragon tail turned left.
新疆喀什光緒元寶伍錢銀幣。喀什造幣廠。 龍尾左彎。

$200-$400

46472
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (ca. 1906/7). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-740; 
K-1128; KM-Y-25; WS-1237; SGSC-119. Undated type.
新疆喀什造大清銀幣湘平伍錢。喀什造幣廠。 無日期版。

$200-$300

46473
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1325 (1907/8). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-748; cf. K-1116 (for overall type); KM-Y-25.3; WS-1232 var. 
(mint to right); SGSC-120.
新疆喀什造大清銀幣湘平伍錢。喀什造幣廠。 

$400-$600

46474
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1325 (1907/8). Kashgar 
(Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-748; cf. 
K-1121; KM-Y-25; cf. WS-1227.
新疆喀什造大清銀幣湘平伍錢。喀什噶爾造幣廠。 

$200-$400

46475
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1326 (1908/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Removed from Jewelry. L&M-750; KM-Y-25.5; WS-1233.
新疆喀什造大清銀幣湘平伍錢。喀什噶爾造幣廠。 

$150-$200
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46476
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1326 (1908/9). 
Kashgar (Shufu) Mint. Kuang-hsu (Guangxu) or Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-
751; K-1127; KM-Y-23; WS-1234; SGSC-123.
新疆喀什造大清銀幣湘平二錢。喀什噶爾造幣廠。 

$150-$300

46477
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). Aksu 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, EF Details. L&M-785; K-1190; KM-Y-15; WS-1264.
新疆阿城光緒銀圓伍錢銀幣。阿克蘇造幣廠。 

$200-$400

46478
CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1311 (1893/4). Aksu 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, Fine 
Details. L&M-787; KM-Y-13.
新疆阿城光緒銀圓二錢銀幣。阿克蘇造幣廠。 

$100-$200

46479
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
L&M-793; K-1094; KM-Y-35; WS-1273.
新疆喀造光緒銀圓五錢銀幣。喀什造幣廠。 

$200-$400

46480
(t) CHINA. Sinkiang. 3 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-794; K-1095; KM-Y-34; WS-1211.
新疆迪化光緒銀圓叁錢銀幣。迪化造幣廠。 

$60-$100

46481
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1322 (1904/5). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. 
L&M-795; K-1211; KM-Y-33; WS-1271; SGSC-172.
新疆迪化光緒銀圓二錢銀幣。迪化造幣廠。 

$500-$700

46482
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-53. 
L&M-796; K-1217 var. (complex “wu”); KM-Y-35; WS-1278; SGSC-
176. Type with normal “wu”.
新疆迪化光緒銀圓五錢銀幣。迪化造幣廠。 大寫"伍"。

$500-$750

46483
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-796; K-1217; KM-Y-35; WS-1278.
新疆迪化光緒銀圓五錢銀幣。 

$250-$400

46484
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-796; K-1217; KM-Y-35; WS-1278.
新疆迪化光緒銀圓五錢銀幣。迪化造幣廠。 

$200-$300

46485
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Repaired, EF Details. L&M-797; K-1217; KM-Y-35a; WS-1279.
新疆迪化光緒銀圓伍錢銀幣。迪化造幣廠。 

$100-$200

46486
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1323 (1905/6). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC F-12. L&M-
800; KM-Y-33.
新疆迪化光緒銀圓二錢銀幣。迪化造幣廠。 

$100-$200

46487
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1324 (1906/7). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. 
L&M-802; K-1221; KM-Y-35A; WS-1282; SGSC-179.
新疆迪化光緒銀圓伍錢銀幣。迪化造幣廠。 

$200-$400

46488
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1324 (1906/7). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. 
L&M-802; KM-Y-35A; WS-1282.
新疆迪化光緒銀圓伍錢銀幣。迪化造幣廠。 

$500-$800

46489
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1325 (1907/8). 
Urumchi (Tihwa) Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
L&M-807; K-1229; KM-Y-33.1; WS-1283; SGSC-184.
新疆迪化光緒銀圓貳錢銀幣。迪化造幣廠。 

$400-$600
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46490
(t) CHINA. Sinkiang. Quartet of 5 Mace (Miscals) (4 Pieces), AH 
1311-23 (1894-1905). Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) AH 1319 (1901). PCGS Genuine—Tooled, VF Details. L&M-713; 
K-1079; KM-Y-19a; WS-1201.
2) AH 1321 (1903). PCGS Genuine—Damage, EF Details. L&M-721; 
K-1090; KM-Y-19a.1; WS-1209.
3) AH 1311 (1894). PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-
785; K-1190; KM-Y-15; WS-1264.
4) AH 1323 (1905). PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. L&M-796; K-1217; KM-Y-35; WS-1278.
新疆省造錢幣一組。四枚。 

1) 1901年喀什光緒銀圓伍錢。獲評PCGS真品-工具，VF細節。

2) 1903年喀什光緒銀圓伍錢。獲評PCGS真品—受損，EF細節。

3) 1894年阿城光緒銀元伍錢。獲評PCGS真品—經清洗，VF細
節。

4) 1905年迪化光緒銀圓五錢。獲評PCGS真品—環境損傷，VF
細節。

$150-$300

46491
(t) CHINA. Sinkiang. Duo of Silver Denominations (2 Pieces), 
AH 1317 & 1323 (1899 & 1905). Kuang-hsu (Guangxu). Both 
PCGS Certified. 
1) 2 Mace (Miscals), AH 1317 (1899). PCGS Genuine—Repaired, VF 
Details. L&M-712; KM-Y-17a; WS-1196.
2) 5 Mace (Miscals), AH 1323 (1905). PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-796; K-1217; KM-Y-35; WS-1278.
新疆喀什光緒銀圓貳錢銀幣 & 新疆迪化光緒銀圓五錢銀幣。兩
枚。 

1) 新疆喀什光緒銀圓貳錢銀幣。AH 1317 (1899)。PCGS真品—
有修補，VF細節。

2)新疆迪化光緒銀圓五錢銀幣。AH 1323 (1905)。PCGS真品—有
清洗，VF細節。

$150-$300

46492
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1327 (1909/10). 
Kashgar (Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-
45. L&M-752; K-1129; KM-Y-25.2; WS-1235; SGSC-124.
新疆喀什造大清銀幣湘平伍錢。喀什造幣廠。 

$400-$600

46493
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1328 (1910/11). 
Kashgar (Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Mount Removed, VF Details. L&M-756; K-1140A; KM-
Y-27.1; WS-1240. Variety with six stars on obverse.
喀什造宣統元寶伍錢銀幣。喀什造幣廠。 正面六顆星版。

$60-$100

46494
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—
Obverse Scratched. L&M-760; K-1147; KM-Y-A28.3; WS-1242. 
Variety with small star in center.
新疆喀什造宣統元寶伍錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 中心有小
星。

$150-$300

46495
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Mount Removed, VF Details. L&M-760; KM-Y-A28; WS-1242.
新疆喀什造宣統元寶伍錢銀幣。喀什造幣廠。 

$70-$100

46496
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—
Harshly Cleaned. L&M-763; K-1153f; KM-Y-31.2; WS-1245.
新疆餉銀五錢。喀什造幣廠。 

$100-$200

46497
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-45. 
L&M-764; K-1153; KM-Y-31; WS-1243; SGSC-136-3-5. Type with 
voided stars throughout.
新疆喀什造宣統元寶餉銀伍錢。喀什造幣廠。 全為空心星形。

$300-$500

46498
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-40. 
L&M-764; K-1153; KM-Y-31; WS-1243. Variety with nine stars.
新疆喀什造宣統元寶餉銀伍錢。喀什造幣廠。 九星版。

$300-$500

46499
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1329 (1911). Kashgar 
(Shufu) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Repaired, VF Details. L&M-767; K-1149; KM-Y-29; cf. WS-1251-52 
(no distinction of types); SGSC-143. Ration coinage. Type with Turki 
legend on characters side.
新疆銀圓二錢銀幣。喀什噶爾造幣廠。 餉銀。字面有回文。

$150-$300

46500
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. L&M-811; K-1008; KM-Y-7; 
WS-1304. Variety without “Chaitai”.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無回文。

$500-$750
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46501
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-30. L&M-811; 
K-1008; KM-Y-7; WS-1304. Variety without “Chaitai”.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無察合台文。

$500-$1,000

46502
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Corrosion Removed, VF Details. L&M-811; K-1008; KM-Y-7; WS-
1304. Variety without “Chaitai”.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無察合台文。

$250-$400

46503
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC VF Details—
Cleaned. L&M-811; K-1008; KM-Y-7; WS-1304. Variety without 
“Chaitai”.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 無察合台文。

$200-$400

46504
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1910). Urumchi (Tihwa) 
Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VG-8. L&M-811; 
K-1008; KM-Y-7; WS-1304; SGSC-219. Ration coinage. Type 
without Turki legend on either side.
新疆餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 軍餉錢幣。雙面均無回文。

$100-$200

46505
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-25. 
L&M-819; K-1013; KM-Y-6.1. Variety with no rosettes on either side 
of dragon, and no rosette at center of character side.
新疆餉銀五錢銀幣。 龍圖兩側無花，字面中央無花。

$200-$400

46506
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-40. 
L&M-819a; K-1136; KM-Y-6.6; WS-1296. Variety with circled 
dragon.
新疆餉銀五錢銀幣。 龍外有圈。

$300-$500

46507
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-40. 
L&M-819a; K-1136; KM-Y-6.6; WS-1296. Variety with circled 
dragon.
新疆餉銀五錢銀幣。 龍外有圈。

$300-$500

46508
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC AU Details—
Tooled, Harshly Cleaned. L&M-820; K-1012; KM-Y-6; WS-1293. 
Ration coinage. Variety with “Chaitai” on characters side.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 軍餉。字面回文。

$300-$500

46509
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS EF-40. 
L&M-820; K-1012; KM-Y-6; WS-1293. Ration coinage. Variety with 
“Chaitai” on characters side.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 軍餉錢幣。字面有察合台
文。

$600-$900

46510
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-35. 
L&M-820; K-1012; KM-Y-6; WS-1293. Ration coinage. Variety with 
“Chaitai” on characters side.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 軍餉錢幣。字面有察合台
文。

$500-$750

46511
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-30. 
L&M-820; K-1012; KM-Y-6; WS-1293. Ration coinage. Variety with 
“Chaitai” on characters side.
新疆餉銀五錢銀幣。迪化造幣廠。 餉銀。字面有察合台文。

$100-$200

46512
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Repaired, Fine Details. L&M-822; K-1020; KM-Y-4; WS-1287; 
SGSC-196. Ration coinage. Type with uncircled dragon and with 
Turki legend on characters side. Large characters variety.
新疆餉銀二錢銀幣。迪化造幣廠。 餉銀。龍外無圈，字面有回
文。大字版。

$150-$300

46513
(t) CHINA. Sinkiang. 2 Mace (Miscals), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Repaired, VF Details. L&M-824; K-1023; KM-Y-4.1; WS-1288; 
SGSC-199. Ration coinage. Type with uncircled dragon with large 
eyes and with Turki legend on bottom of characters side.
新疆餉銀二錢銀幣。迪化造幣廠。 餉銀。龍無圈，大眼，字面
底部有回文。

$150-$300
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46514
(t) CHINA. Sinkiang. Mace (Miscal), ND (1910). Urumchi 
(Tihwa) Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Repaired, Fine Details. L&M-826; K-1025; KM-Y-3; WS-1306; 
SGSC-201. Ration coinage. Type with Turki legend on characters 
side and with dragon with small head. Variety without dot.
新疆餉銀一錢銀幣。迪化造幣廠。 餉銀。字面有回文，小龍
頭。無點版。

$75-$150

46515
(t) CHINA. Sinkiang. 10 Cash, ND (1909). Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS VF-25. CL-XJ.06; KM-Y-2.1.
新疆省造宣統元寶紅錢十文銅幣。 

$150-$300

46516
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1330 (1912/3). 
Kashgar (Shufu) Mint. PCGS VF-20. L&M-768; cf. K-1262 (AH 
1331); KM-Y-43; WS-1253; SGSC-146. Type with stars on characters 
side.
新疆喀造餉銀五錢銀幣。喀什造幣廠。 銘文間有星。

$150-$300

46517
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1332 (1914/5). 
Kashgar (Shufu) Mint. PCGS Genuine—Scratch, VF Details. 
L&M-768A; KM-Y-43; WS-1255. Stars divide legend variety.
新疆喀造餉銀五錢銀幣。喀什造幣廠。 星星分割銘文。

$300-$400

46518
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1332 (1914/5). 
Kashgar (Shufu) Mint. NGC EF Details—Cleaned. L&M-770; KM-
Y-43.1; WS-1255.
新疆喀造中華民國餉銀五錢銀幣。喀什造幣廠。 

$100-$150

46519
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 1 (1912). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS VG-8. L&M-833; K-1250; KM-Y-42A; WS-1316. Type 
2: Variety with four stripes of arabesques (floral patterns) on flags.
新疆民國元年壬子餉銀一兩銀幣。 二型。旗上四條花紋。經
流通的大規格版。除此以外別無瑕疵。此枚應該一直經妥善收
藏，未經實際流通。

$400-$700

46520
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 1 (1912). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, Fine Details. 
L&M-834; K-1251; KM-Y-42; WS-1315; SGSC-226. Ration coinage. 
Type 1 (flags with two strips of arabesques).
新疆民國元年壬子餉銀一兩銀幣。迪化造幣廠。 軍餉錢幣。一
型（兩條紋旗）。

$600-$900

46521
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), Year 1 (1912). Urumchi 
(Tihwa) Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-835; 
K-1253; KM-Y-41A; WS-1314. Type 2: Variety with four stripes of 
arabesques (floral patterns) on flags.
新疆民國元年壬子餉銀伍錢銀幣。 二型。旗上四條花紋。

$500-$750

46522
(t) CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), Year 1 (1912). Urumchi 
(Tihwa) Mint. PCGS VF-20. L&M-836; K-1254; KM-Y-41; WS-
1313. Type 1: Variety with two stripes of arabesques (floral patterns) 
on flags.
民國元年壬子餉銀伍錢銀幣。 一型：旗上兩排花。

$500-$800

46523
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS AU-55. L&M-837; K-1265; KM-Y-45; WS-1319. 
Variety with small wreath and with flower (rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小葉帶花。

$600-$900

46524
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-837; K-1265; 
KM-Y-45; WS-1319. Variety with small wreath and with flower 
(rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小嘉禾，有
花。

$300-$500

46525
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-837; K-1265; KM-Y-45; 
WS-1319. Variety with small wreath and with flower (rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小葉，帶花。

$400-$600

46526
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS EF-40. L&M-837; K-1265; KM-Y-45; WS-1319. Variety 
with small wreath and with flower (rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小嘉禾，有
花。

$300-$500

46527
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), ND (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS VF-35. L&M-837; K-1265; KM-Y-45; WS-1319. Variety 
with small wreath and with flower (rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小嘉禾，有
花。

$250-$400
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46528
CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-838; K-1265; 
KM-Y-45.1; WS-1318. Variety with small wreath and no flower 
(rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 小葉，無花。

$100-$200

46529
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 6 (1917). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Scratch, VF Details. L&M-838; K-1265; 
KM-Y-45.1; WS-1317. Variety with large wreath and no flower 
(rosette).
民國六年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 L&M-838; 
K-1265; KM-Y-45.1; WS-1317。小嘉禾，無花。

$100-$200

46530
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 7 (1918). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. L&M-839; K-1267; 
KM-Y-45.2; WS-1320. Type 1.
民國七年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 一型。

$400-$600

46531
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 7 (1918). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-839; K-1267; 
KM-Y-45.2; WS-1320. Type 1.
民國七年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 一型。

$250-$400

46532
(t) CHINA. Sinkiang. Sar (Tael), Year 7 (1918). Urumchi (Tihwa) 
Mint. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. L&M-839; 
K-1267; KM-Y-45.2; WS-1321. Type 2.
民國七年迪化銀圓局造壹兩銀幣。迪化造幣廠。 二型。

$200-$400

46533
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-841; KM-Y-
46.3; WS-1324. Variety with “One yuan” filled in; square-base “1”; 
year “38”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，卅八年。

$700-$1,000

46534
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-842; cf. KM-Y-
46 (for type); cf. WS-1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, 
year “38”, and pointed-base “1”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，卅八年。
尖足1。

$500-$750

46535
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-842; cf. KM-Y-
46 (for type); cf. WS-1322/3 (same). Variety with “one yuan” filled in, 
year “38”, and pointed-base “1”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，"卅八"，
尖足"1"。

$500-$750

46536
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Damage, EF Details. L&M-842; cf. KM-Y-
46 (for type); cf. WS-1323 (same). Variety with “one yuan” filled in, 
large “8”, and pointed-base “1”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，小"八"， 
尖足"1"。

$400-$600

46537
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-1322 (same). Variety with 
“one yuan” filled in, small “8”, and pointed-base “1”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，小"八"， 
尖足"1"。

$400-$600

46538
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
L&M-842; cf. KM-Y-46 (for type); cf. WS-1322 (same). Variety with 
“one yuan” filled in, small “8”, and pointed-base “1”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 實心"壹圓"，小"八"， 
尖足"1"。

$400-$600

46539
(t) CHINA. Sinkiang. Dollar, 1949. Sinkiang Pouring Factory 
Mint. NGC EF Details—Cleaned. L&M-842; K-1275; KM-Y-46.2; 
WS-1326. Variety with pointed base “1”, “One yuan” filled in and 
year “38”.
民國卅八年新疆省造幣廠鑄壹圓銀幣。 尖足1，實心"壹圓"，
卅八年。

$400-$600

46540
(t) CHINA. Sinkiang. Mint Error — Lamination — 10 Cash, ND 
(1929). PCGS AU-55. CL-XJ.53; KM-Y-44.6.
己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。錯版幣。 

$200-$400

46541
(t) CHINA. Sinkiang. 10 Cash, CD (1929). NGC AU-58. CL-XJ.54; 
KM-Y-44.2.
己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。 

$100-$200
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46542
(t) CHINA. Sinkiang. 10 Cash, CD (1930). NGC AU-50. CL-XJ.56; 
KM-Y-44.2.
庚午新疆喀什造中華民國當紅錢十文。 

$100-$200

46543
(t) CHINA. Sinkiang. 10 Cash, ND (1930). PCGS AU-55. CL-
XJ.57; KM-Y-44.3.
民國庚午年新疆喀造當紅錢十文。 

$200-$400

46544
CHINA. Sinkiang. 10 Cash, AH 1352 (1933/4). PCGS Genuine—
Excessive Corrosion, EF Details. CL-XJ.60b; KM-Y-D38.3. Variety 
with full fringe on flag at right. VERY SCARCE.
新疆當紅錢十文。 旗幟右側帶有完整流蘇，世間罕見，堪稱鳳
毛麟角。

$100-$200

46545
(t) CHINA. Sinkiang. Quintet of 10 Cash (5 Pieces), CD (1929). 
All PCGS Certified. All: CL-XJ.53; KM-Y-44.6.
1-3) PCGS AU-53.
4-5) PCGS AU-50.
己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。五枚。 均為己已新彊喀
什造中華民國當紅錢十文。

1-3) 獲評PCGS AU-53。

4) 獲評PCGS AU-50。

$300-$500

46546
(t) CHINA. Sinkiang. Quintet of 10 Cash (5 Pieces), 1922-30. All 
PCGS Certified. 
1) AH 1340 Year 11 (1922). PCGS F-15. CL-XJ.36; KM-Y-38a.2.
2) ND (1929). PCGS EF-40. CL-XJ.53; KM-Y-44.6.
3) ND (1929). PCGS EF-40. CL-XJ.53; KM-Y-44.6.
4) ND (1929). PCGS VF-35. CL-XJ.53; KM-Y-44.6.
5) ND (1930). PCGS VF-35. CL-XJ.56; KM-Y-44.2.
新疆省造錢幣一組。五枚。 

1) 己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。獲評PCGS F-15。

2) 己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。獲評PCGS EF-40。

3) 己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。獲評PCGS EF-40。

4) 己已新彊喀什造中華民國當紅錢十文。獲評PCGS VF-35。

5) 庚午新疆喀什造中華民國當紅錢十文。獲評PCGS VF-35。

$200-$400

46547
(t) CHINA. Sinkiang. Quintet of 10 Cash (5 Pieces), CD (1929-
30). All NGC and PCGS Certified. 
1) NGC AU-55. CL-XJ.54; KM-Y-44.2.
2-4) PCGS AU-50. CL-XJ.54; KM-Y-44.2.
5) PCGS AU-53. CL-XJ.56; KM-Y-44.2.
新彊喀什造中華民國當紅錢十文。五枚。 

1) 獲評NGC AU-55。

2-4) 獲評PCGS AU-50。

5) 獲評PCGS AU-53。

$300-$500

46548
(t) CHINA. Sinkiang. Trio of 10 Cash (3 Pieces), AH 1340 (1922). 
Kashgar (Shufu) Mint. All PCGS Certified. 
1) PCGS Genuine—Tooled, VF Details. CL-XJ.36; KM-Y-38A.2. 
Variety without “shih” of “Kashgar” in obverse outer legend. 
Incorrectly labeled as KM-Y-38A.5 and CL-XJ.36A on PCGS holder.
2) PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. cf. CL-XJ.36 (for type); 
KM-Y-38A.5. Variety with crowded Chinese year “11”.
3) PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. cf. CL-XJ.37 (for type); 
KM-Y-38B.2. Variety with rotated outer Chinese legend.
新疆省造銅幣一組。三枚。 

1) 獲評PCGS真品-工具，VF細節。正面外圈銘文喀什無"什"
。PCGS標籤錯誤評為KM-Y-38A.5及CL-XJ.36A。

2) 獲評PCGS真品-經清洗，VF細節。"十一年"間距較窄。

3) 獲評PCGS真品-經清洗，EF細節。外圈中文銘文旋轉。

$200-$400

46549
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. 
Variety with narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$400-$600

46550
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; 
WS-0737. Variety with narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$400-$600

46551
CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, 
EF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with 
narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$200-$400
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46552
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF Details—
Polished. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with 
narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$400-$600

46553
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. L&M-
345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$500-$750

46554
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, VF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. 
Variety with narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$200-$400

46555
CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, VF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. 
Variety with narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$200-$400

46556
CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-345; K-145; KM-Y-238; WS-0737. Variety with 
narrow-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。

$200-$400

46557
CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-345A; K-145A; KM-Y-238.2; WS-0734. Variety 
with wide-faced dragon.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 闊臉龍。

$200-$400

46558
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-
08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-345B; K-143G; KM-Y-238.1; cf. 
WS-0735. Variety with narrow-faced dragon and with inverted “A” in 
place of “V” in “PROVINCE”.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。"PROVINCE"的"V"
為倒"A"

$400-$600

46559
CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1901-08). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, VF Details. L&M-345B; K-143G; KM-Y-238.1; cf. WS-
0735. Variety with narrow-faced dragon and with inverted “A” in 
place of “V” in “PROVINCE”.
四川省造光緒元寶七錢二分銀幣。 窄臉龍。"PROVINCE"的"V"
為倒"A"

$150-$300

46560
(t) CHINA. Szechuan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1901-08). Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-347; K-146; KM-Y-237.2; WS-0741. Variety with narrow-faced 
dragon.
四川省造光緒元寶三錢六分銀幣。 窄面龍。

$600-$900

46561
(t) CHINA. Szechuan. 3.6 Candareens (5 Cents), ND (1898-1908). 
Chengdu Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. L&M-351A; 
K-149G; KM-Y-234; WS-0746. “8ZECHUEN” variety.
四川省造光緒元寶三分六釐銀幣。 "8ZECHUEN"版別。

$600-$900

46562
(t) CHINA. Szechuan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Chengdu Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. L&M-352A; K-150; KM-Y-243.1; 
WS-0747. Variety with inverted “A” in place of “V” in “PROVINCE”.
四川省造宣統元寶七錢二分銀幣。 "PROVINCE"的"V"為倒"A"

$300-$500

46563
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. NGC Unc Details—Surface 
Hairlines. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0780. Variety with 
short stroke on “jin”.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 不出頭"金"。

$400-$600

46564
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. NGC AU-55. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$400-$600

46565
CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS AU-53. L&M-366; K-775; KM-Y-
456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$600-$900
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46566
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS AU-50. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$400-$600

46567
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS AU-50. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$400-$600

46568
CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS AU-50. L&M-366; K-775; KM-Y-
456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$400-$600

46569
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$150-$300

46570
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$150-$300

46571
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$150-$300

46572
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$150-$300

46573
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, ND (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS EF-45. L&M-366; K-775; KM-Y-
456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$300-$500

46574
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS EF-45. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$150-$300

46575
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$100-$200

46576
CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$100-$200

46577
CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$100-$200

46578
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, 
EF Details. L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$100-$200

46579
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS VF-35. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$200-$400

46580
(t) CHINA. Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS VF-30. L&M-366; K-775; 
KM-Y-456; WS-0778.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。 

$200-$400
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46581
(t) CHINA. Szechuan. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 1 (1912). 
Uncertain Mint, likely Chengdu or Chungking. Both PCGS 
Certified. Both coins: L&M-366; K-775; KM-Y-456; WS-0778.
1) PCGS Genuine, Environmental Damage—VF Details.
2) PCGS Genuine, Filed Rims—VF Details.
民國元年軍政府造四川壹圓銀幣。兩枚。 兩枚錢幣：  

1) PCGS 真品，環境損壞 - VF 細節。  

2) PCGS 真品，幣緣銼痕 - VF 細節。

$100-$200

46582
(t) CHINA. Szechuan. 50 Cents, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS VF-30. L&M-367; K-784; 
KM-Y-455; WS-0782. Variety with crossed rosettes.
民國元年軍政府造四川伍角銀幣。 十字花。

$500-$750

46583
CHINA. Szechuan. 10 Cents, Year 1 (1912). Uncertain Mint, likely 
Chengdu or Chungking. NGC VF-30. L&M-369; K-789; KM-Y-
453; WS-0785.
民國元年軍政府造四川壹角銀幣。 

$600-$900

46584
(t) CHINA. Szechuan. 10 Cents, Year 1 (1912). Uncertain Mint, 
likely Chengdu or Chungking. PCGS VF-25. L&M-369; K-789; 
KM-Y-453; WS-0785.
民國元年軍政府造四川壹角銀幣。 

$500-$750

46585
(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, ND (1903-05). PCGS EF-45. CL-
SC.59; KM-Y-230.1.
四川省造光緒元寶當二十。 

$150-$200

46586
(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, ND (1903-05). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-55. CL-SC.71; KM-Y-230.6. Variety with 
lower Manchu script, small compact dragon, and “wishful clouds”.
四川省造光緒元寶當二十銅幣。 低滿文版。龍圖小巧緊湊，如
意雲。

$100-$200

46587
(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, ND (1906). Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-50. CL-SC.106; KM-Y-11t; CCC-403.
丙午"川"字戶部大清銅幣二十文。 

$150-$200

46588
(t) CHINA. Szechuan. 10 Cash, ND (1903). Kuang-hsu 
(Guangxu). NGC AU-53. KM-Y-135.4.
癸卯江南省造光緒元寶每元當制錢十文。 

$100-$200

46589
(t) CHINA. Szechuan. 10 Csh, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63 Brown. CL-SC.94; KM-Y-10t; CCC-567. Variety with 
six waves below dragon, and seven flames in fiery pearl.
丙午"川"字戶部大清銅幣十文。 龍下六浪，火珠七焰。

$100-$200

46590
(t) CHINA. Szechuan. 10 Cash, CD (1906). Chengdu Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-SC.94; KM-Y-
10T; CCC-567. Variety with six waves below dragon, and seven 
flames in fiery pearl.
丙午"川"字戶部大清銅幣十文。成都造幣廠。 龍下有六浪，龍
珠上有七束火焰。

$100-$200

46591
(t) CHINA. Szechuan. 5 Cash, ND (1903-04). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. KM-Y-225.
四川官局造光緒元寶五文。 

$300-$500

46592
(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC AU-58 Brown. CL-SC.109; KM-Y-21t.2. 
Variety with Manchu script curling to the left.
己酉"川"字度支部大清銅幣二十文。 滿文勾左。

$100-$200

46593
(t) CHINA. Szechuan. Trio of Cash Denominations (3 Pieces), 
1903-09. All PCGS Certified. 
1) 10 Cash, ND (1903-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. CL-
SC.29; KM-Y-229.4. Variety with trident flame below “HUE”.
2) 20 Cash, ND (1903-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. CL-
SC.65; cf. KM-Y-230.4 (in copper). Variety with trident flame below 
“CHU” and low Manchu characters.
3) 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS AU-
50. CL-SC.109; KM-Y-21T.2. Variety with Manchu script curling to 
the left.
清末時期四川錢幣一組。三枚。 

1)四川省造光緒元寶當十。獲評PCGS EF-40。"HUE"下有三尖
火焰。

2) 四川省造光緒元寶當二十。獲評PCGS VF-30。"CHU"下有三
尖火焰，低滿文。

3)  己酉"川"字度支部大清銅幣二十文。獲評PCGS AU-50。滿文
左勾。

$400-$600
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46594
(t) CHINA. Szechuan. 200 Cash, Year 2 (1913). NGC MS-62 
Brown. CL-SCJ.44; KM-Y-459.1; CCC-432. Curved Tassels Variety.
民國二年四川省造幣廠造貳佰文銅幣。 彎穗版。

$100-$200

46595
(t) CHINA. Szechuan. 200 Cash, Year 2 (1913). PCGS F-15. CL-
SCJ.44; KM-Y-459.1; CCC-432. Curved tassels variety.
民國二年四川省造幣廠造貳佰文銅幣。 曲流蘇版。

$20-$40

46596
(t) CHINA. Szechuan. Brass 200 Cash, Year 15 (1926). PCGS MS-
62. CL-SCJ.52; KM-Y-464.1a.
民國十五年川字嘉禾銅幣二百文。 

$300-$500

46597
(t) CHINA. Szechuan. 200 Cash, Year 15 (1926). PCGS Genuine—
Scratch, Fine Details. CL-SCJ.52; KM-Y-464.
民國十五年川字嘉禾銅幣貳佰文。 

$30-$50

46598
(t) CHINA. Szechuan. 100 Cash, Year 2 (1913). NGC MS-62 
Brown. cf. CL-SCJ.37; KM-Y-450; CCC-426. Variety in Bronze.
民國二年軍政府造四川銅幣壹佰文。 銅鑄。

$300-$500

46599
CHINA. Szechuan. Brass 50 Cash, Year 1 (1912). NGC MS-61. CL-
SCJ.25; KM-Y-449.1a; CCC-419. Variety with large flower at center.
民國元年軍政府造四川銅幣五十文。 中心大花。

$150-$300

46600
(t) CHINA. Szechuan. 50 Cash, Year 1 (1912). PCGS AU-50. CL-
SCJ.25; KM-Y-449a; CCC-419. Variety with small flower.
民國元年軍政府造四川銅幣五十文。 小花。

$60-$100

46601
(t) CHINA. Szechuan. 50 Cash, Year 1 (1912). PCGS AU-58. CL-
SCJ.26; KM-Y-449; CCC-419. Variety with small flower.
民國元年軍政府造四川銅幣五十文。 細花版。

$40-$80

46602
CHINA. Szechuan. 50 Cash, Year 1 (1912). PCGS AU-50. CL-
SCJ.26; KM-Y-449. Variety with small flower in center.
民國元年軍政府造四川銅幣五十文。 中心有小花。

$75-$150

46603
(t) CHINA. Szechuan. 50 Cash, Year 1 (1912). PCGS Genuine—
Environmental Damage, Unc Details. CL-SCJ.27; KM-Y-449.1a; 
CCC-419. Variety with large flower.
中華民國元年軍政府造四川銅幣當制錢五十文。 大花。

$40-$60

46604
(t) CHINA. Szechuan. 50 Cash, Year 3 (1914). NGC AU-55. CL-
SCJ.35; KM-Y-449.2a; CCC-429.
民國元年軍政府造四川銅幣五十文。 

$100-$200

46605
(t) CHINA. Szechuan. 20 Cash, Year 1 (1912). PCGS AU-58. CL-
SCJ.13; KM-Y-448A.
民國元年軍政府造四川銅幣二十文。 

$100-$200

46606
(t) CHINA. Szechuan. Brass 10 Cash, Year 2 (1913). Chengdu 
Mint. PCGS MS-61. CL-SCJ.07; KM-Y-447A; CCC-417.
民國元年軍政府造四川銅幣十文。 

$100-$200

46607
CHINA. Szechuan. 10 Cash, Year 2 (1913). PCGS VF-35. KM-Y-
447a.
民國元年軍政府造四川銅幣十文。 

$60-$100

46608
(t) CHINA. Szechuan. 5 Cash, Year 1 (1912). PCGS AU-58. CL-
SCJ.06; KM-Y-443. Crossed banners and flower type. An admirable 
state of preservation for this diminutive and relatively elusive type, 
bordering on Mint State and awash with chocolate-brown gloss.
民國元年軍政府造四川銅幣五文。 旗幟交叉，花版。保存狀態
良好，頗為稀少的版別。與原廠品相只有一線之差，巧克力棕
色亮麗幣面，

$600-$900

46609
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-358; K-588; 
KM-Y-3.1; WS-0753. Variety without collar, with horizontal rosette, 
and with solid leaf above “si”.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 無領橫花，"四"上實心葉。

$300-$500

46610
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu 
Mint. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. L&M-358; K-588; 
KM-Y-3.1; WS-0753.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 

$400-$600



Session 7   Friday, October 18, 2024, 12:00 PM HKT | Thursday, October 17, 2024, 9:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 47

46611
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC AU-53. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; WS-0758-1. 
Variety with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$500-$700

46612
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. PCGS AU-50. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 

$300-$500

46613
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. PCGS AU-50. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1. 
Variety with collar, vertical rosette, and no leaf above “si”.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領，"四"上無葉。

$500-$700

46614
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-359; K-586; 
KM-Y-3.3; WS-0758-1. Variety with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$100-$200

46615
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-359; K-589; 
KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety with collar, vertical rosette, and no 
leaf above “si”.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 帶領豎花，"四"字上方無葉。

$200-$300

46616
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; 
WS-0758-1. Variety with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$200-$400

46617
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; 
WS-0758-1. Variety with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$200-$400

46618
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; 
WS-0758-1. Variety with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$100-$200

46619
CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu Mint. 
PCGS EF-45. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety with 
collar, vertical rosette, and no leaf above “si”.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領，"四"上無葉。

$400-$600

46620
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC EF-45. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; WS-0758-1. Variety 
with collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$300-$500

46621
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. NGC EF-45. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety 
with collar, vertical rosette, and no leaf above “si”.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領，"四"上無葉。

$400-$600

46622
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. NGC EF-40. L&M-359; K-589; KM-Y-3.3. Variety with collar 
and vertical rosette.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 豎花有領。

$150-$250

46623
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1911-33). Chengdu 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-359; K-589; 
KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety with collar and vertical rosette.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$100-$150

46624
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Duo of Rupees (2 Pieces), ND (1911-
33). Chengdu Mint. Both PCGS Genuine—Cleaned, EF Details 
Certified. Both: L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety 
with collar, vertical rosette, and no leaf above “si”.
四川盧比銀幣。成都造幣廠。兩枚。 均為豎花有領，"四"上無
葉。

$200-$400

46625
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-359B; K-589; 
KM-Y-3.3; WS-0763A-3. Variety with collar, vertical rosette, 
triangular ponytail, large head, and closed mouth.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 豎花有領。三角馬尾辮、
大頭和閉口版。

$100-$200



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 48	 Stack’s Bowers and Ponterio

46626
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Chengdu 
Mint. PCGS VF-35. L&M-359B; K-589; KM-Y-3.3; WS-0763A. 
Variety with collar and vertical rosette.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花有領。

$200-$300

46627
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Trio of Rupees (3 Pieces), ND (1939-
42). All NGC Certified. All L&M-359B; K-589; KM-Y-3.3; WS-
0763A-3.
1) NGC Genuine—Cleaned, AU Details.
2) NGC Genuine—Cleaned, EF Details.
3) NGC Genuine—Cleaned, EF Details.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。三枚。 均為四川-西藏盧比
銀幣。康定造幣廠。

1)  NGC 真品—經清洗，AU 細節。

2) NGC 真品—經清洗，EF 細節。

3) NGC真品—經清洗，EF細節。

$300-$500

46628
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu 
Mint. NGC EF Details—Environmental Damage. L&M-360; 
K-590; KM-Y-3; WS-0755. Variety without collar and with vertical 
rosette.
四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。 豎花無領。

$400-$600

46629
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1919). Kangding Mint. 
PCGS EF-40. L&M-363; KM-Y-3.3; WS-0766A. Variety with collar, 
vertical rosette, and the “5” or “S” countermark in obverse field.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 豎花有領。正面"5"或"S"形
戳記。

$300-$500

46630
CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. PCGS VF-35. L&M-363; KM-Y-3.3; WS-0766A. “5” or “S” 
countermark in obverse field.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 正面帶有"5"或"S"形戳記。

$100-$200

46631
CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. PCGS VF-35. L&M-363; KM-Y-3.3; WS-0766A. “5” or “S” 
countermark in obverse field.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 正面帶有"5"或"S"形戳
記。%

$100-$200

46632
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1939-42). Kangding 
Mint. PCGS VF-35. L&M-364; KM-Y-3; WS-0774. Variety with 
countermark “Ƨ用里” within rectangular indent.
四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。 正面嘴前有深刻的長方
形"Ƨ用里" 戳記。

$200-$400

46633
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Duo of Rupees (2 Pieces), 1911-39. 
Both PCGS Certified. 
1) ND (1911-33). Chengdu Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-359; K-586; KM-Y-3.3; WS-0758-1. Variety with collar 
and vertical rosette.
2) ND (1933-39). Kangding Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-359; K-589; KM-Y-3.3; WS-0763A-1. Variety with 
collar and vertical rosette.
四川盧比銀幣。成都造幣廠 & 四川盧比銀幣。康定造幣廠。兩
枚。 

1) 四川-西藏盧比銀幣。成都造幣廠。PCGS 真品—經清洗，EF 
細節。豎花有領。

2) 四川-西藏盧比銀幣。康定造幣廠。PCGS 真品—經清洗，AU
細節。豎花有領。

$150-$300

46634
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. Trio of Rupees, 1911-42. All PCGS 
Certified. 
1) ND (1911-33). Chengdu Mint. PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-359; K-589; KM-Y-3.2; WS-0758-1. Variety with collar, 
vertical rosette, and no leaf above “si”.
2) ND (1933-39). Kangding Mint. PCGS Genuine—Environmental 
Damage, VF Details. L&M-359; K-589; KM-Y-3.4; WS-0763A-1. 
Variety with collar and vertical rosette.
3) ND (1939-42). Chengdu Mint. PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-359B; K-589; KM-Y-3.3; WS-0763A-2. Variety with 
collar, “triangle” shaped ponytail, and vertical rosette.
四川盧比銀幣。三枚。 

1) 成都造幣廠。PCGS 真品—經清洗, VF 細節。豎花有領。

2) 成都造幣廠。PCGS 真品—環境損害, VF 細節。豎花有領。

3) 成都造幣廠。PCGS 真品—經清洗, VF 細節。豎花有領，三
角馬尾。

$300-$500

46635
(t) CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-66. L&M-
330; K-719; KM-Y-532; WS-1009.
民國三十八年台灣伍角銀幣。 

$200-$300

46636
(t) CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-65. L&M-
330; K-719; KM-Y-532; WS-1009.
民國三十八年台灣伍角銀幣。 

$100-$200
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46637
(t) CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-65. L&M-
330; K-719; KM-Y-532; WS-1009.
民國三十八年台灣伍角銀幣。 

$150-$250

46638
(t) CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-65. L&M-
330; K-719; KM-Y-532; WS-1009.
民國三十八年台灣伍角銀幣。 

$150-$250

46639
(t) CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-63. L&M-
330; K-719; KM-Y-532; WS-1009.
民國三十八年台灣伍角銀幣。 

$40-$80

46640
(t) CHINA. Taiwan. Aluminum Chiao Pattern, Year 38 (1949). 
PCGS SPECIMEN-60. KM-Pn2; KG-12B.
民國三十八年臺灣壹角鋁樣幣。 

$400-$600

46641
(t) CHINA. Taiwan. Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-66 Red. 
KM-Y-531. Tied for top pop with just eight others in the PCGS 
census.
民國三十八年台灣壹角。 與其他8枚並列PCGS評級榜首。

$300-$500

46642
CHINA. Taiwan. Chiao, Year 44 (1955). NGC MS-62. KM-Y-533.
民國四十四年台灣壹角。 

$30-$60

46643
CHINA. Taiwan. Mint Error — Struck 20% Off Center — Yuan, 
Year 49 (1960). PCGS VF-35. KM-Y-536.
民國四十九年臺灣壹圓。錯版。 

$200-$400
Ex: Daniel K. Ching Collection.

46644
CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 54 (1965). NGC MS-63. L&M-
1040; Fr-15; KM-Y-542. AGW: 0.8681 oz. Struck to commemorate 
the 100th anniversary of Sun Yat-sen’s birth.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念貳仟圓金幣。 含銀
量：0.8681盎司。為紀念孫中山先生誕辰一百週年而鑄。

$2,000-$3,000

46645
CHINA. Taiwan. 1000 Yuan, Year 54 (1965). NGC MS-63. L&M-
1041; Fr-16; KM-Y-541. AGW: 0.434 oz. Struck to commemorate the 
100th anniversary of Sun Yat-sen’s birth.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念壹仟圓金幣。 含銀
量：0.434盎司。孫中山先生百年誕辰紀念幣。

$800-$1,200

46646
CHINA. Taiwan. 1000 Yuan, Year 54 (1965). PCGS MS-63. L&M-
1041; Fr-16; KM-Y-541. AGW: 0.434 oz.
民國五十四年國父孫中山百年誕辰紀念壹仟圓金幣。 金重0.434
盎司。

$800-$1,200

46647
CHINA. Taiwan. 100 Yuan, Year 54 (1965). PCGS MS-67. L&M-
877; KM-Y-540. Struck to commemorate the centennial of the 
birthday of Dr. Sun Yat-sen.
民國五十四年國父孫中山先生百周年誕辰紀念幣。 孫中山誕辰
百年紀念。

$900-$900

46648
CHINA. Taiwan. 100 Yuan, Year 54 (1965). PCGS MS-64. L&M-
877; KM-Y-540. 100th Anniversary Sun Yat-Sen.
民國五十四年國父孫中山先生百周年誕辰紀念幣。 孫中山先生
誕辰一百週年紀念幣。

$60-$100

46649
CHINA. Taiwan. Duo of Silver Birthday Centennial Issues (2 
Pieces), Year 54 (1965). Both PCGS Certified. 
1) 100 Yuan. PCGS MS-65. L&M-877; KM-Y-540.
2) 50 Yuan. PCGS MS-66. L&M-878; KM-Y-539.
民國五十四年國父孫中山先生百周年誕辰紀念幣 & 民國五十四
年台灣伍拾圓。兩枚。 

1) 民國五十四年國父孫中山先生百周年誕辰紀念幣壹佰
圓。PCGS MS-65。

2) 民國五十四年台灣伍拾圓。

$150-$300

46650
CHINA. Taiwan. Duo of Silver Issues (2 Pieces), Year 54 (1965). 
Both PCGS Certified. Struck to commemorate the centennial of the 
birthday of Dr. Sun Yat-sen.
1) 100 Yuan. PCGS MS-65. L&M-877; KM-Y-540.
2) 50 Yuan. PCGS MS-67. L&M-878; KM-Y-539.
民國五十四年國父孫中山先生百周年誕辰紀念幣。兩枚。 孫中
山誕辰百年紀念。

1) 壹佰元。獲評PCGS MS-65。

2) 伍拾元。獲評PCGS MS-67。

$100-$200
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46651
CHINA. Taiwan. 2000 Yuan, Year 55 (1966). NGC MS-63. L&M-
1042; Fr-17; KM-Y-544. AGW: 0.9486 oz.
民國五十五年臺灣蔣總統八秩華誕貳仟圓紀念金幣。 金重
0.9486盎司。

$2,000-$3,000

46652
CHINA. Taiwan. Copper-Nickel Medal, ND (possibly ca. late 
1960s). Central Mint. PCGS MS-63. KMX-1160. Chih Kan Tower 
- CMC Gift.
1960年後期台灣中華民國中央造幣廠壹角銅鎳幣。 中正紀念
堂 - CMC 禮品。

$150-$300

46653
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀念
幣。

$75-$150

46654
(t) CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 
60 (1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of 
the Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$100-$200

46655
(t) CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 
60 (1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of 
the Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$100-$200

46656
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$75-$150

46657
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$75-$150

46658
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$50-$80

46659
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$75-$150

46660
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), 
Year 60 (1971). PCGS MS-66. L&M-974; KMX-615. Struck to 
commemorate the 60th anniversary of the Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$75-$150

46661
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). NGC MS-66. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$75-$150

46662
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), 
Year 60 (1971). PCGS MS-64. L&M-974; KMX-615. Struck to 
commemorate the 60th anniversary of the Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$60-$100

46663
CHINA. Taiwan. Anniversary Silver Medal (2000 Yuan), Year 60 
(1971). PCGS MS-63. L&M-974; KMX-615. 60th anniversary of the 
Republic.
台灣中華民國建國六十年紀念銀章。 中華民國建國六十年紀
念。

$60-$100

46664
CHINA. Taiwan. 90th Birthday of Chiang Kai-shek Gold Medal, 
Year 65 (1976). PCGS MS-64. L&M-1134; Fr-Unlisted; KMX-630.
中華民國六十五年總統蔣公九秩誕辰紀念金章。 

$700-$1,000
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46665
(t) CHINA. Taiwan. Silver Medal (2000 Yuan), Year 65 (1976). 
PCGS MS-67. L&M-978; KMX-625. Commemorative for 90th 
Birthday of Chiang Kai-shek.
民國六十五年臺灣蔣公九秩誕辰紀念銀章。 總統蔣公九秩週年
紀念。

$60-$100

46666
CHINA. Taiwan. Silver Medal (2000 Yuan), Year 65 (1976). PCGS 
MS-67. L&M-978; KMX-625. Struck to commemorate the 90th 
birthday of Chiang Kai-shek.
民國六十五年臺灣蔣公九秩誕辰紀念銀章。 總統蔣公九秩週年
紀念。

$75-$150

46667
CHINA. Taiwan. Silver Medal (2000 Yuan), Year 65 (1976). PCGS 
MS-65. L&M-978; KMX-625. Struck to commemorate the 90th 
birthday of Chiang Kai-shek.
民國六十五年臺灣蔣公九秩誕辰紀念銀章。 總統蔣公九秩週年
紀念。

$75-$150

46668
CHINA. Taiwan. 70th Anniversary of the Republic of China 
Medallic Gold 2000 Yuan, Year 70 (1981). NGC MS-68. L&M-
1129.
中華民國建國七十年蔣介石紀念金章。 

$1,000-$1,500

46669
CHINA. Taiwan. Gold 500 Yuan, Year 70 (1981). PCGS MS-66. 
L&M-1132; KMX-M651.
民國七十年蔣介石建國七十週年精製紀念金幣。 

$600-$800

46670
CHINA. Taiwan. Silver Medal, Year 70 (1981). PCGS MS-67. 
L&M-975; KMX-650. Anniversary of the Republic.
台灣中華民國建國七十年紀念銀章。 中華民國建國紀念。

$150-$300

46671
CHINA. Taiwan. Silver Medal, Year 70 (1981). PCGS MS-66. 
L&M-975; KMX-650. Struck to commemorate the 70th anniversary 
of the Republic.
台灣中華民國建國七十年紀念銀章。 中華民國七十年紀念。

$75-$150

46672
CHINA. Taiwan. Duo of Silver Medals (2 Pieces), Year 70 (1981). 
Both PCGS Certified. L&M-975; KMX-M650.
1) PCGS MS-67.
2) PCGS MS-66.
台灣中華民國建國七十年紀念銀章。兩枚。 

1) 獲評PCGS MS-67。

2) 獲評PCGS MS-66。

$200-$300

46673
CHINA. Taiwan. Year of the Horse Gold Medal, ND (1990). PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. L&M-1145.
1990年台灣吉祥如意馬年金章。 

$500-$750

46674
CHINA. Taiwan. Gold Medal, ND (1990). PCGS PROOF-69 Deep 
Cameo. L&M-1147.
1990年台灣吉祥如意金章。 

$200-$300

46675
CHINA. Taiwan. 1000 New Dollars, Year 80 (1991). PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. Fr-18; L&M-1045. AGW: 1.0 oz. 
Commemorates the 80th anniversary of the founding of The 
Republic. 
中華民國建國八十年壹仟圓精製金幣。 金重1盎司。中華民國
建國八十年壹仟圓精製金幣。

$2,000-$2,500

46676
(t) CHINA. Taiwan. 60th Anniversary of MBIS Silver Medal, Year 
81 (1992). PCGS PROOF-69 Deep Cameo. L&M-1016.
民國八十一年軍情局六十周年局慶暨三一七紀念銀章。 

$100-$200

46677
CHINA. Taiwan. Gold and Silver Proof Set (2 Pieces), Year 
84 (1995). Both PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Struck to 
commemorate the 50th anniversary of the Republic of China.
1) 1/2 Ounce Gold Medal.
2) 1 Ounce Silver Medal.
1995年台灣金銀精製套幣。兩枚。 中華民國建國50週年紀念。

1) 半盎司金章。

2) 1盎司銀章。

$3,000-$5,000
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46678
(t) CHINA. Taiwan. 90th Anniversary of the Central Mint Silver 
Medal, 2023. PCGS PROOF-70 Deep Cameo. Obverse: Various 
coin designs from between 1933 and 2023; Reverse: Engraving the 
medal and coinage blanks. With original case of issue.
2023年台灣中央造幣廠90週年銀質紀念章。 正面：精選1933
年至2023年間各款錢幣圖案，琳瑯滿目；背面：雕刻錢坯及獎
章。配有原裝盒。

$100-$200

46679
CHINA. Taiwan. Brass 10 Cents Token, ND (ca. Late 20th 
Century). Central (Taipei) Mint. PCGS MS-62. KMX-1155.
台灣中華民國中央造幣廠壹角銅幣。 

$100-$200

46680
CHINA. Taiwan. Brass 10 Cents Token, ND (ca. late 20th 
Century). PCGS MS-62. KMX-1155.
台灣中華民國中央造幣廠壹角銅幣。 

$100-$200

46681
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 58 (1793). Ch’ien-lung (Qianlong). 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. L&M-637; 
K-1458A; KM-C-72; WS-0200.
西藏乾隆五十八年乾隆寶藏一錢銀幣。 

$500-$750

46682
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 58 (1793). Ch’ien-lung (Qianlong). 
PCGS Genuine—Damage, EF Details. L&M-637; K-1458A; KM-C-
72; WS-0200.
西藏乾隆五十八年乾隆寶藏一錢銀幣。 

$200-$400

46683
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 59 (1794). Ch’ien-lung (Qianlong). 
PCGS EF-40. L&M-639; K-1461; KM-C-72; WS-0204. Variety with 
32 dots on each side.
西藏乾隆五十九年乾隆寶藏一錢銀幣。 兩面32珠點。

$700-$1,000

46684
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 60 (1795). Ch’ien-lung (Qianlong). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-640; K-1462; KM-C-
72; WS-0205. Variety with 30 dots.
西藏乾隆六十年乾隆寶藏一錢銀幣。 30點版。

$400-$600

46685
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 24 (1820). Chia-ch’ing (Jiaqing). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-645; 
K-1469; KM-C-83.1; WS-0219.
西藏嘉慶二十四年嘉慶寶藏一錢銀幣。 

$300-$500

46686
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 25 (February-September 1820). Chia-
ch’ing (Jiaqing). PCGS EF-40. L&M-646; K-1470; C-83.1; WS-0220.
西藏嘉慶二十五年嘉慶寶藏一錢銀幣。 

$700-$1,000

46687
(t) CHINA. Tibet. Sho, Year 2 (1822). Tao-kuang (Daoguang). 
PCGS Genuine—Corrosion Removed, AU Details. L&M-648A; 
KM-C-93; WS-0223. Variety with incomplete “chan”.
西藏道光二年道光寶藏一錢銀幣。 "藏"字缺筆。

$200-$400

46688
CHINA. Tibet. 2 Sho (1/5 Srang), ND (1910). Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-
652; KM-Y-6; WS-0239.
西藏宣統寶藏二錢銀幣。 

$300-$500

46689
CHINA. Tibet. Tangka, BE 13-46 (1792). NGC EF-40. L&M-
627; KM-C-60.1; WS-0191. “Kong-par” series; type 2 (single circle 
around lotus).
西藏一章嘎銀幣。 久松系列，二型（單圈環繞蓮花）。

$20-$40

46690
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1890). Dodpal Mint. NGC AU-58. 
L&M-627; KM-Y-A13.2.
西藏一章嘎銀幣。 

$100-$200

46691
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1880-94). NGC AU-58. KM-Y-B13.3; 
Rhodes-B(iii).
西藏一章嘎銀幣。 蘭薩文系列。B型。

$20-$40

46692
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1880-92). NGC AU-53. KM-C-27. 
“Ranjana” series. Dated “13-31”.
西藏一章嘎銀幣。 蘭薩文系列。"13-31"日期。

$300-$500

46693
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1880-94). Dod-pal Mint. PCGS 
AU-50. L&M-628; Rhodes-B(iv); KM-Y-B13.4.
西藏一章嘎銀幣。 

$60-$100

46694
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1895-96). PCGS AU-58. L&M-
628; Rhodes-C(i); KM-Y-C13.1.
西藏一章嘎銀幣。 

$75-$150
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46695
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1896-99). PCGS MS-62. L&M-
628; KM-Y-D13.4; Rhodes-D(iv).
西藏一章嘎銀幣。 

$80-$120

46696
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1899-07). PCGS MS-62. L&M-
628; KM-Y-E13.2; Rhodes-E(iii).
西藏一章嘎銀幣。 

$80-$120

46697
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1912-18). PCGS MS-62. L&M-
628; KM-Y-F13.4; Rhodes-F(viii).
西藏一章嘎銀幣。 

$80-$120

46698
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1912-18). PCGS AU-50. L&M-
628; KM-Y-F13.4; Rhodes-F(viii).
西藏一章嘎銀幣。 

$40-$80

46699
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1918-22). Dod-pal Mint. PCGS AU-
55. L&M-628; Rhodes-F(x); KM-Y-F13.4.
西藏一章嘎銀幣。 

$75-$150

46700
(t) CHINA. Tibet. Tangka, ND (1907-25). NGC MS-62. Rhodes-
Type F.
西藏一章嘎銀幣。 

$100-$200

46701
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1929-30). PCGS AU-55. Rhodes-
H(ii); KM-Y-H13.1.
西藏一章嘎銀幣。 

$100-$200

46702
CHINA. Tibet. Duo of Tangkas (2 Pieces), 1880-1925. Both NGC 
Certified. 
1) ND (1880-92). NGC MS-62. L&M-626; KM-C-27; Rhodes-Type 
B. “Ranjana” series.
2) ND (1907-25). Dod-pal Mint. NGC MS-61. L&M-628; KM-
Y-F13.1; Rhodes-Type F. “Ga-den” series.
西藏一章嘎銀幣。兩枚。 

1) 西藏一章嘎銀幣。NGC MS 62 分。"蘭薩文"系列。 

2) 西藏一章嘎銀幣。NGC MS 61 分。。"嘎丹"系列。

$100-$200

46703
(t) CHINA. Tibet. Duo of Tangkas (2 Pieces), 1896-1918. 
Uncertain Mint, possibly Dod-pal. Both PCGS Certified. 
1) ND (1896-99). PCGS EF-45. L&M-630; KM-Y-D13.2; Rhodes-
D(ii); WS-0250.
2) ND (1912-18). PCGS AU-58. L&M-632; KM-Y-F13.3; Rhodes-
F(vii); WS-Unlisted.
西藏一章嘎銀幣。兩枚。 

1） 西藏一章嘎銀幣。

2） 西藏一章嘎銀幣。

1) ND 1896 (99)。獲評PCGS EF-45。

2) ND (1912-18)。獲評PCGS AU-58。

$75-$150

46704
(t) CHINA. Tibet. Duo of Tangkas (2 Pieces), ND (1912-18). Dod-
pal Mint. Both PCGS Certified. Both: “Ga-den” series.
1) PCGS AU-55. L&M-628; Rhodes-F(vii); KM-Y-F13.3; WS-0253.
2) PCGS AU-50. L&M-628; Rhodes-F(viii); KM-Y-F13.4; WS-0253.
西藏一章嘎銀幣。兩枚。 均為嘎丹系列。

1) 獲評PCGS AU-55。

2) 獲評PCGS AU-50。

$60-$100

46705
CHINA. Tibet. Presentation Tangka, ND (1910). NGC MS-62. 
L&M-Unlisted; KM-Y-14; WS-0263. “Ga-Den” series; variety with 
five dots.
西藏宣統格桑章嘎銀幣。 嘎丹系列，五點。 

$300-$500

46706
CHINA. Tibet. Presentation Tangka, ND (1910). PCGS MS-61. 
L&M-Unlisted; KM-Y-14; WS-0263. “Ga-den” series; variety with 
five dots.
西藏宣統格桑章嘎銀幣。 甘丹系列，五點版。

$400-$600

46707
CHINA. Tibet. Presentation Tangka, ND (1910). PCGS AU-58. 
L&M-Unlisted; KM-Y-14; WS-0263. Variety with 6 dots.
西藏宣統格桑章嘎銀幣。 六點版別。

$150-$300

46708
(t) CHINA. Tibet. Srang, BE 15-43 (1909). Dode Mint. PCGS 
Genuine—Cleaning, EF Details. L&M-656; K-1440; KM-Y-12; WS-
0281. Variety with lion’s leg bending.
西藏獅圖一兩銀幣。 獅腿彎曲。

$400-$600



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 54	 Stack’s Bowers and Ponterio

46709
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-48 (1914). Dode Mint. 
PCGS VF-35. cf. L&M-657A; KM-Y-18; WS-0289. Variety with lion 
head turned upward.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 仰頭獅版。

$400-$600

46710
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-49 (1915). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-657A; 
KM-Y-18; WS-0290. Incorrectly listed on the holder as L&M-656A, 
which is actually a Srang rather than a 1/2 Srang.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 錯標為L&M-656A，該版應
為一兩而非五錢。

$100-$200

46711
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-49 (1915). PCGS 
Genuine—Edge Damaged, EF Details. L&M-657A; KM-Y-18; WS-
0290. Variety with lion looking backwards.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 回頭獅。

$200-$400

46712
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-49 (1915). Dode Mint. 
PCGS VF-35. L&M-657A; KM-Y-18; WS-0290.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 

$400-$600

46713
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-50 (1916). Dode Mint. 
PCGS VF-35. L&M-657A; KM-Y-18; WS-0297. Variety with lion 
looking upward and with larger central circle.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 仰頭獅。大中央圈。

$300-$500

46714
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-52 (1918). Dode Mint. 
PCGS EF-40. L&M-657A; KM-Y-18.1; WS-301. Variety with lion 
looking over shoulder.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 雄獅回看。

$700-$1,000

46715
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-52 (1918). Dode Mint. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. L&M-657A; 
KM-Y-18.1; WS-0301. Variety with lion looking over shoulder.
西藏獅圖五錢銀幣。多德造幣廠。 回頭獅。

$300-$500

46716
(t) CHINA. Szechuan-Tibet. 5 Sho (1/2 Srang), BE 15-56 (1922). 
PCGS F-15. cf. L&M-656a; K-1442a; KM-Y-18.1; WS-0304.
西藏獅圖伍錢銀幣。 

$50-$100

46717
CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-8 (1934). Tapchi Mint. PCGS 
MS-62. L&M-659A; K-Unlisted; KM-Y-25; WS-0318. Variety with 
eight-tailed lion.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 八尾獅。

$400-$600

46718
(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-10 (1936). Tapchi Mint. PCGS 
MS-64. L&M-658B; KM-Y-26; WS-0321.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$400-$600

46719
CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-10 (1936). Tapchi Mint. PCGS AU-
55. L&M-658B; KM-Y-26; WS-0321.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$150-$300

46720
(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-10 (1936). Tapchi Mint. PCGS 
AU-53. L&M-658B; K-1448; KM-Y-26; WS-0323. Type 1.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 一型。

$150-$300

46721
CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. PCGS MS-
62. L&M-658C; K-1450; KM-Y-26; WS-0325.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$200-$300

46722
CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. PCGS MS-
61. L&M-658C; K-1450; KM-Y-26; WS-0325.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$200-$300

46723
(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. PCGS 
AU-58. L&M-658C; K-1452; KM-Y-26; WS-0326.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$300-$500

46724
(t) CHINA. Tibet. 3 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. NGC 
AU Details—Cleaned. L&M-658C; K-1452; KM-Y-26; WS-0326.
西藏獅圖桑松三兩銀幣。 

$200-$300

46725
(t) CHINA. Tibet. 1 1/2 Srang, BE 16-10 (1936). Tapchi Mint. 
PCGS MS-62. L&M-660; K-1451; KM-Y-24; WS-0332.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 

$100-$200
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46726
(t) CHINA. Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. 
NGC MS-64. L&M-660B; K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 

$300-$500

46727
(t) CHINA. Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. 
PCGS MS-63. L&M-660B; K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 

$300-$500

46728
CHINA. Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). PCGS MS-62. L&M-
660B; K-1451; KM-Y-24; WS-0333. Incorrectly labeled “LM-660” on 
holder.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 錢幣盒標籤錯誤，標註為
「LM-660」。

$150-$300

46729
CHINA. Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. PCGS 
AU-55. L&M-660B; K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 

$100-$200

46730
(t) CHINA. Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. L&M-660B; 
K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。 

$50-$100

46731
(t) CHINA. Tibet. Trio of 1-1/2 Srang (3 Pieces), BE 16-11 (1937). 
Tapchi Mint. All PCGS Certified. All: L&M-660B; K-1451; KM-Y-
24; WS-0333.
西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。三枚。 

$500-$750

46732
(t) CHINA. Tibet. Quartet of Silver Denominations (4 Pieces), BE 
16-10 & 16-11 (1936 & 1937). Tapchi Mint. All PCGS Certified. 
1-2) 3 Srang. PCGS EF-45. L&M-658B; K-1448; KM-Y-26; WS-0321.
3) 3 Srang. PCGS Genuine—Rim Damage, EF Details. L&M-658B; 
K-1448; KM-Y-26; WS-0321.
4) 1 1/2 Srang. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-660B; 
K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
西藏錢幣一組。四枚。 

1-2) 桑松三兩。獲評PCGS EF-45。

3) 桑松三兩。獲評PCGS真品—幣邊損傷，EF細節。

4) 桑松雪阿一兩五錢。獲評PCGS真品—經清洗，AU細節。

$150-$300

46733
(t) CHINA. Tibet. 10 Srang, BE 16-25 (1951). Tapchi Mint. PCGS 
AU-55. L&M-662C; KM-Y-29A; WS-0349. Variety with dot after 10.
西藏獅圖十兩久果鍍銀幣。 "10"後有點。

$100-$200

46734
(t) CHINA. Tibet. 10 Srang, BE 16-24 (1950). Dogu Mint. PCGS 
EF-40. L&M-661B; KM-Y-30; cf. WS-0344 (for type with dot). 
Variety without dot after “4”.
西藏獅圖十兩久果鍍銀幣。 "4"後無點。

$60-$100

46735
(t) CHINA. Tibet. 10 Srang, BE 16-25 (1951). Tapchi Mint. PCGS 
MS-62. L&M-661; KM-Y-30; WS-0345.
西藏獅圖十兩久果鍍銀幣。 

$150-$300

46736
(t) CHINA. Tibet. 10 Srang, BE 16-25 (1951). PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-661; KM-Y-30; WS-0345.
西藏獅圖十兩銀幣。 

$100-$150

46737
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1953). Tapchi Mint. PCGS MS-62. 
KM-Y-31; WS-0340.
西藏阿果銀幣。 

$100-$200

46738
(t) CHINA. Tibet. 5 Sho, BE 16-21 (1947). PCGS AU-53. KM-Y-
28.
西藏獅圖雪松五錢銅幣。 

$60-$100

46739
(t) CHINA. Tibet. Duo of 5 Sho (2 Pieces), 1949 & 1950. Tapchi 
Mint. Both NGC or PCGS Certified. 
1) BE 16-23 (1949). NGC AU-55. KM-Y-28.1.
2) BE 16-24 (1950). PCGS Genuine—Questionable Color, AU 
Details. KM-Y-28.1.
西藏錢幣一組。兩枚。 

1) BE 23 (1949)年。獲評NGC AU-55棕色。

2) BE 16-24 (1950)年。獲評PCGS真品—顔色存疑，AU細節。

$100-$200

46740
CHINA. Tibet. 3 Sho, BE 16-20 (1946). PCGS VF-30. KM-Y-27.1.
西藏獅圖雪松三錢銅幣。 

$75-$150
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46741
(t) CHINA. Tibet. Sho, BE 16-6 (1932). Tapchi Mint. NGC MS-65 
Brown. KM-Y-23. Tied for top pop at PCGS with 15 other examples.
西藏獅圖新雪康一錢銅幣。 與其他15枚並列PCGS評級榜首。

$500-$800

46742
(t) CHINA. Tibet. Sho, BE 16-9 (1935). Tapchi Mint. PCGS MS-63 
Brown. KM-Y-23.
西藏獅圖新雪康一錢銅幣。 

$100-$200

46743
(t) CHINA. Tibet. Quintet of Copper Minors (5 Pieces), 1920-22. 
All PCGS Certified. 
1) Sho, BE 15-54 (1920). PCGS EF-45. KM-Y-21.1a.
2) 7-1/2 Skar, BE 15-55 (1921). PCGS AU-55. KM-Y-20.
2) 7-1/2 Skar, BE 15-55 (1921). PCGS AU-53. KM-Y-20.
2) 7-1/2 Skar, BE 15-55 (1921). PCGS EF-45. KM-Y-20.
2) 7-1/2 Skar, BE 15-56 (1922). PCGS EF-45. KM-Y-20.
西藏銅幣一組。五枚。 

1) BE 15-54 (1920)年西藏一錢銅幣。獲評PCGS EF-45。

2) BE 15-55(1921)年西藏七分五釐銅幣。獲評PCGS AU-55。

3) BE 15-55(1921)年西藏七分五釐銅幣。獲評PCGS AU-53。

4) BE 15-55(1921)年西藏七分五釐銅幣。獲評PCGS EF-45。

5) BE 15-56(1922)年西藏七分五釐銅幣。獲評PCGS EF-45。

$400-$600

46744
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$700-$1,000

46745
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Repaired, EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$800-$1,200

46746
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Devices 
Outlined, EF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$500-$750

46747
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-30. L&M-418; 
K-166; KM-Y-254; WS-0659.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明鑄幣廠。 

$700-$1,000

46748
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Rim 
Damage, VF Details. L&M-418; K-166; KM-Y-254; WS-0659.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 

$600-$900

46749
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-419; K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。昆明造幣廠。 

$200-$400

46750
CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—
Cleaned. L&M-419; K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$300

46751
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), 1908. 
Kunming Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-419; K-167; 
KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$400

46752
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. L&M-419; 
K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$300

46753
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. L&M-419; 
K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$400

46754
CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-40. L&M-419; 
K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$200-$400

46755
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). 
Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-419; K-167; KM-Y-253; WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$100-$200
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46756
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND 
(1908). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. L&M-419; K-167; KM-Y-253; 
WS-0660.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$100-$200

46757
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1908). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-420; K-168; KM-Y-252; WS-0661.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$100-$150

46758
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1908). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-25. 
L&M-420; K-168; KM-Y-252; WS-0661.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$100-$150

46759
(t) CHINA. Yunnan. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents) (2 
Pieces), ND (1908). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). Both 
NGC Certified. Both: L&M-420; K-168; KM-Y-252; WS-0661.
1) NGC VF-30.
2) NGC VF-25.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。兩枚。 雲南省造光緒元
寶一錢四分四釐銀幣。1) NGC VF-30。2) NGC VF-25。

$150-$200

46760
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-425; K-175; KM-Y-260; 
WS-0689.
雲南省造宣統元寶七錢二分銀幣。 

$600-$900

46761
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. L&M-426; K-176; 
KM-Y-259; WS-0690. Variety with seven flames on fiery pearl.
雲南省造宣統元寶三錢六分銀幣。 火珠七焰。

$200-$300

46762
CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-426; K-176B; KM-Y-259.1; 
WS-0691. Variety with 9 flames on fiery pearl.
雲南省造宣統元寶三錢六分銀幣。 九焰版別。

$100-$200

46763
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS VF-
35. L&M-426; K-176B; KM-Y-259.1; WS-0691. Variety with 9 flames 
on fiery pearl.
雲南省造宣統元寶三錢六分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠九火焰
版。

$300-$500

46764
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC EF-40. 
L&M-426A; K-176; KM-Y-259; WS-0690. Variety with seven flames 
on fiery pearl. Incorrectly labelled as the wrong variation (L&M-426) 
with nine flames on NGC holder.
雲南省造宣統元寶三錢六分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠七火焰
版。NGC評級盒標籤錯誤，標為九火焰版（L&M-426）。

$200-$400

46765
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1909-
11). Kunming Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). NGC VF-35. 
L&M-426A; K-176; KM-Y-259; WS-0690. Variety with seven flames 
on fiery pearl. Incorrectly labelled as the wrong variation (L&M-426) 
with nine flames on NGC holder.
雲南省造宣統元寶三錢六分銀幣。昆明鑄幣廠。 火珠七火焰
版。NGC評級盒標籤錯誤，標為九火焰版（L&M-426）。

$100-$200

46766
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1911-
15). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. L&M-421; K-169; KM-Y-258; WS-
0663. Variety with one circle below fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下一圈。

$400-$600

46767
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Tooled, VF Details. L&M-421; K-169; KM-Y-258; WS-
0663. Variety with one circle below fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明造幣廠。 火珠下有一
圈。

$400-$600

46768
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下有四圈。

$400-$600



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 58	 Stack’s Bowers and Ponterio

46769
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Corrosion Removed, EF Details. L&M-421A; 
K-169A; KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery 
pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下有四圈。

$400-$600

46770
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Rim Damage, EF Details. L&M-421A; K-169A; 
KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下有四圈。

$400-$600

46771
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. L&M-421A; 
K-169A; KM-Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery 
pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。昆明造幣廠。 火珠下有四
圈。

$400-$600

46772
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下四圈。

$500-$700

46773
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下四圈。

$500-$700

46774
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下四圈。

$500-$700

46775
(t) CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Cleaned, Fine Details. L&M-421A; K-169A; KM-
Y-258.1; WS-0664. Variety with 4 circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶七錢二分銀幣。 火珠下四圈。

$300-$500

46776
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC MS-64. L&M-422; K-170; KM-Y-257; WS-0667. Variety with 
two circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有兩圈。

$300-$500

46777
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63. L&M-422; K-170b; KM-Y-257.3; WS-0666.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 

$300-$500

46778
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1911-
15). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU-55. L&M-
422; K-170; KM-Y-257.3; WS-0665. Variety with two circles below 
fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有兩圈。

$60-$100

46779
CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1911-15). 
Kunming Mint. NGC AU Details—Cleaned. L&M-422; K-170; 
KM-Y-257.3; WS-0666. Variety with 2 circles below fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有兩圈。

$60-$100

46780
(t) CHINA. Yunnan. Duo of 3 Mace 6 Candareens (50 Cents) (2 
Pieces), ND (ca. 1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu 
(Guangxu). Both PCGS Certified. Both: L&M-422; K-170; KM-Y-
257.3; WS-0665. Variety with two circles under fiery pearl.
1) PCGS MS-62.
2) PCGS MS-61.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 均為L&M-422; K-170; KM-Y-
257.3; WS-0665。火珠下有兩圈。

1) 獲評PCGS MS-62。

2) 獲評PCGS MS-61。

$200-$300

46781
CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-
20. L&M-422A; K-170; KM-Y-257.1; WS-0675. Variety with 3 circles 
below fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有三圈。

$80-$120



Session 7   Friday, October 18, 2024, 12:00 PM HKT | Thursday, October 17, 2024, 9:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 59

46782
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-63. L&M-422B; K-172M; KM-Y-257.2; WS-0680. Variety 
with four circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有四圈。

$200-$400

46783
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS MS-62. L&M-422B; K-170; KM-Y-257; WS-0678. Variety 
with four circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有四圈。

$200-$400

46784
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-40. L&M-422B; K-172; KM-Y-257.2; WS-0678. Variety 
with four circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 火珠下有四圈。

$40-$60

46785
(t) CHINA. Yunnan. Duo of 3 Mace 6 Candareens (50 Cents) (2 
Pieces), ND (ca. 1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu 
(Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) PCGS MS-62. L&M-422B; K-172; KM-Y-257.2; WS-0679. Variety 
with four circles under fiery pearl.
2) PCGS MS-61. L&M-422B; K-172; KM-Y-257.2; WS-0680. Variety 
with four circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。兩枚。 

1）雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。

2）雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。

1) 獲評PCGS MS-62。火珠下有四圈。

2) 獲評PCGS MS-61。火珠下有四圈。

$200-$400

46786
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1911-15). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-58. L&M-423; cf. K-173A; KM-Y-256A; WS-0686. 
Variety with three circles under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 火珠下有三圈。

$300-$500

46787
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS AU-53. L&M-423; K-173A; KM-Y-256A; WS-0687. Variety 
with three circles and dot under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 火珠下有三圈及一點。

$200-$400

46788
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-50. 
L&M-423; K-173a; KM-Y-256a; WS-0687. Variety with 3 circles and 
1 dot under flame ball.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 火珠下有三圈及一點。

$100-$200

46789
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (ca. 
1911). Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-45. L&M-423; K-173A; KM-Y-256A; WS-0687. Variety 
with three circles and one dot under fiery pearl.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 火珠下三圈一點。

$100-$200

46790
(t) CHINA. Yunnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND 
(1911-15). Kunming Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. 
L&M-423; K-173a; KM-Y-256a; WS-0687.
雲南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。 

$100-$150

46791
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS Genuine—Questionable Color, Unc Details. L&M-863; 
K-673; KM-Y-479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left 
flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$500-$750

46792
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS AU-55. L&M-863; K-673; KM-Y-479.1; WS-0695. Variety 
with central annulet on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$700-$1,000

46793
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
Kunming Mint. NGC AU-55. L&M-863; K-673; KM-Y-479.1; WS-
0695. Variety with central annulet on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$800-$1,200

46794
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-863; K-673; KM-Y-
479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$300-$500
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46795
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-863; K-673; KM-Y-
479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$200-$300

46796
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), (1917). 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. L&M-863; K-673; 
KM-Y-479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$200-$400

46797
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS Genuine—Corrosion Removed, EF Details. L&M-863; 
K-673; KM-Y-479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left 
flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$200-$400

46798
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
Kunming Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-863; 
K-673; KM-Y-479.1; WS-0696. Variety with central dot on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 圈版。

$400-$600

46799
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
Kunming Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-
863A; K-673; KM-Y-479; WS-0694. Variety with net in center of left 
flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 網版。

$200-$300

46800
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1917). 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. L&M-863A; K-673; KM-Y-
479.1; WS-0694. Variety with central “netting” or “cross-hatching” 
on left flag.
雲南省造擁護共和紀念三錢六分銀幣。唐繼堯將軍像。 網版。

$500-$750

46801
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), Year 21 
(1932). NGC MS-64. L&M-430; K-771; KM-Y-492; WS-0699. 
Variety with hollow rosettes and no dot in center of flag.
民國二十一年雲南省造半圓銀幣。 空心花，旗幟中心無點。

$500-$800

46802
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), Year 21 
(1932). Kunming Mint. PCGS MS-61. L&M-430; K-771; KM-Y-
492; WS-0699. Variety with hallow rosettes and no dot in center of 
flag.
民國二十一年雲南省造半圓銀幣。昆明造幣廠。 空心花，旗幟
中央無點。

$200-$300

46803
(t) CHINA. Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), Year 21 
(1932). Kunming Mint. PCGS Genuine—Cleaning, Unc Details. 
L&M-430; K-771; KM-Y-492; WS-0698. Variety with hollow rosettes 
and dot in center of flag.
民國二十一年雲南省造半圓銀幣。 空心花，旗幟帶點。

$60-$100

46804
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS AU-58. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。昆明造幣廠。 

$600-$900

46805
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS AU-55. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$200-$300

46806
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS AU-55. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$200-$300

46807
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS AU-53. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$200-$400

46808
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-432; K-774; KM-Y-
493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$100-$200

46809
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-432; K-774; KM-Y-
493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$100-$200



Session 7   Friday, October 18, 2024, 12:00 PM HKT | Thursday, October 17, 2024, 9:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 61

46810
(t) CHINA. Yunnan. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-432; K-774; KM-Y-
493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$80-$120

46811
(t) CHINA. 20 Cents, Year 38 (1949). Kunming Mint. NGC AU 
Details—Harshly Cleaned. L&M-432; K-774; KMY-493; WS-0701.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。 

$80-$120

46812
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (50 Pieces), ND (1911). Kunming Mint. Average Grade: 
VERY FINE. L&M-422; K-170; Y-257. Primarily consisting the 
four circlets and two circlets below the flame ball variety. All are 
toned to one degree or another. Most have been cleaned, scratched, 
have environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
雲南省造錢幣一組。50枚。 版別以龍珠下有兩圈和四圈為主。  
均有不同程度包漿。  大部分經清洗、有刮痕、環境損傷或其
他瑕疵。  建議仔細檢閱，必定有所收獲。現況出售，概不退
換。

$4,000-$6,000

46813
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (10 Pieces), ND (ca. 1911). Kunming Mint. In the name of 
Kuang-hsu (Guangxu). Average Grade: VERY FINE. L&M-422. 
Primarily consisting of the four circlets below flame ball variety, but 
also includes two of the two circlets below flame ball varieties as well. 
All have varying degrees of tone. Most have been cleaned, scratched, 
have environmental damage and/or may have other defects. Close 
persona inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。十枚。 版別以龍珠下有四
圈為主，還有兩枚兩圈版。  各有不同程度包漿。  大部分經清
洗、有刮痕、環境損傷或其他瑕疵。建議藏家仔細檢閲，定會
有意外之喜。  現況出售，概不退換。

$700-$1,000

46814
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (50 Pieces), 1911 & 1932. Kunming Mint. Average Grade: 
VERY FINE. L&M-422 & 430. Primarily consisting of the four 
circlets below flame ball variety, but also include a nice selection 
of the two circlets variety and one 1932 half dollar. Most are toned 
to one degree or another. All have been cleaned, scratched, have 
environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
雲南省造錢幣一組。50枚。 版別以龍珠下有四圈為主，亦有品
相較佳的兩圈版和一枚1932年半圓。  大部分帶不同程度包漿。  
均經清洗、有刮擦、環境傷害或其他瑕疵。  建議仔細檢閱，
必定有所收獲。現況出售，概不退換。

$4,000-$6,000

46815
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (50 Pieces), 1911 & 1932. Kunming Mint. Average Grade: 
VERY FINE. L&M-422 & 430. Primarily consisting of the four 
circlets below flame ball variety, but also include a nice selection 
of the two circlets variety and three 1932 half dollar. Most are 
toned to one degree or another. All have been cleaned, scratched, 
have environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
雲南省造錢幣一組。50枚。 版別以龍珠下有四圈為主，亦有品
相較佳的兩圈版和三枚1932年半圓。  大部分帶不同程度包漿。  
均經清洗、有刮擦、環境傷害或其他瑕疵。  建議仔細檢閱，
必定有所收獲。現況出售，概不退換。

$4,000-$6,000

46816
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (50 Pieces), 1911 & 1932. Kunming Mint. Average Grade: 
VERY FINE. L&M-422 & 430. Primarily consisting of the four 
circlets below flame ball variety, but also include a nice selection 
of the two circlets variety and three 1932 half dollar. Most are 
toned to one degree or another. All have been cleaned, scratched, 
have environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
雲南省造錢幣一組。50枚。 版別以龍珠下有四圈為主，亦有品
相較佳的兩圈版和三枚1932年半圓。  大部分帶不同程度包漿。  
均經清洗、有刮擦、環境傷害或其他瑕疵。  建議仔細檢閱，
必定有所收獲。現況出售，概不退換。

$4,000-$6,000

46817
(t) CHINA. Yunnan. Mixed Variety 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (50 Pieces), 1911 & 1932. Kunming Mint. Average Grade: 
VERY FINE. L&M-422 & 430. Primarily consisting of the four 
circlets below flame ball variety, but also includes several two 
circlets variety and three 1932 issues. All are toned to one degree or 
another, several are attractive. Most have been cleaned, scratched, 
have environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
雲南省造錢幣一組。50枚。 版別以龍珠下有四圈為主，亦有品
相較佳的兩圈版和三枚1932年版別。  各帶有不同程度包漿，
若干品相迷人。  大部分經清洗、有刮痕、環境損傷或其他瑕
疵。  建議仔細檢閱，必定有所收獲。現況出售，概不退換

$4,000-$6,000
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46818
(t) CHINA. Yunnan. Quartet of 20 Cents (4 Pieces), Year 38 
(1949). Kunming Mint. All PCGS Certified. All coins: L&M-432; 
K-774; KM-Y-493; WS-0701.
1-2) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details.
3) PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details.
4) PCGS Genuine—Cleaned, EF Details.
民國卅八年雲南省造貳角銀幣。四枚。 均為民國卅八年雲南省
造貳角銀幣。

1-2) PCGS 真品—經清洗，AU細節。

3) PCGS真品—嚴重清洗，AU細節。

4) PCGS  真品—經清洗，EF細節。

$200-$400

46819
(t) CHINA. Yunnan. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), 
1932-49. Kunming Mint. Both PCGS Certified. 
1) Year 21 (1932). PCGS MS-64. L&M-431; K-772; Y-491; WS-0700.
2) Year 38 (1949). Kunming Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-432; K-774; KM-Y-493; WS-0701.
民國二十一年雲南省造貳角銀幣 & 民國卅八年雲南省造貳角銀
幣。兩枚。 

1) 民國二十一年雲南省造貳角銀幣。PCGS MS-64。

2) 民國卅八年雲南省造貳角銀幣。PCGS 真品—經清洗, AU 細
節。

$150-$300

46820
(t) CHINA. Yunnan. Duo of Mixed Denominations (2 Pieces), 
1911-32. Kunming Mint. Both PCGS Certified. 
1) 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 1911). In the name 
of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-422; K-170; KM-Y-257.3; WS-0665. Variety with two circles 
under fiery pearl.
2) 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), Year 21 (1932). PCGS 
Genuine—Cleaning, AU Details. L&M-431; K-772; KM-Y-491; WS-
0700.
雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣 & 民國二十一年雲南省造貳角
銀幣。兩枚。 

1) 雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。PCGS真品—清洗, AU細
節。 L&M-422; K-170; KM-Y-257.3; WS-0665.火珠下兩圈。

2)民國二十一年雲南省造貳角銀幣。PCGS 真品—清洗, AU細
節。 L&M-431; K-772; KM-Y-491; WS-0700.

$100-$150

46821
(t) CHINA. Yunnan. Trio of 50 Cents (3 Pieces), ca. 1907-32. 
Kunming Mint. Average Grade: VERY FINE. 
1) ND (1908). Kuang-hsu (Guangxu). L&M-419; K-167; KM-Y-253; 
WS-0660.
2) ND (1911). In the name of Kuang-hsu (Guangxu). L&M-422; 
K-170; KM-Y-257; cf. WS-0665.
3) Year 21 (1932). L&M-430; K-771; KM-Y-492; WS-0699.
雲南省造錢幣一組。三枚。 

1) 雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 L&M-419; K-167; KM-Y-
253; WS-0660.

2) 雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 L&M-422; K-170; KM-Y-
257; cf. WS-0665.

3) 民國二十一年雲南省造半圓銀幣。L&M-430; K-771; KM-Y-
492; WS-0699.

$100-$200

46822
(t) CHINA. Yunnan. Quartet of Silver 3 Mace 6 Candareens (50 
Cents) (4 Pieces), 1908 & 1932. Average Grade: VERY FINE 
Details. Cleaned. A group of 4 Yunnan Half Dollars, with (3) 1908 
issues and (1) 1932 example. All examples display damage, so close 
visual inspection is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
雲南省造錢幣一組。四枚。 一組 4 枚雲南半圓，其中 3 枚為 
1908 年發行，1 枚為 1932 年發行。均帶損壞，因此建議仔細檢
閱。現況出售，概不退換。 

$200-$400

46823
(t) CHINA. Yunnan. 10 Cents, Year 12 (1923). Kunming Mint. 
PCGS MS-65. KM-Y-486. Reeded edge variety.
雲南民國十二年壹毫鎳幣。 齒邊。

$100-$200

46824
(t) CHINA. Yunnan. 10 Cents, Year 12 (1923). PCGS MS-64. KM-
Y-486. Reeded Edge Variety.
民國十二年雲南省造壹毫鎳幣。 齒邊。

$150-$300

46825
(t) CHINA. Yunnan. 10 Cents, Year 12 (1923). NGC MS-62. KM-
Y-486.
民國十二年雲南省造壹毫鎳幣。 

$75-$150

46826
CHINA. Yunnan. 5 Cents, Year 12 (1923). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. KM-Y-485. Plain Edge Variety.
民國十二年雲南省造半毫鎳幣。 光邊。

$60-$100
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46827
(t) CHINA. Yunnan. 5 Cents, Year 21 (1932). PCGS Genuine—
Environmental Damage, VF Details. CL-YN.17; KM-Y-490; CCC-
582.
民國二十一年雲南省造五仙銅幣。 

$400-$600

46828
(t) CHINA. Yunnan. 2 Cents, Year 28 (1939). PCGS Genuine—
Scratch, AU Details. CL-YN.19; KM-Y-354.
民國二十八年雲南黨徽貳仙銅幣。 

$60-$100

46829
CHINA. Yunnan. 2 Cents, Year 28 (1939). PCGS MS-62. CL-
YN.19; KM-Y-354.
民國二十八年雲南黨徽貳仙銅幣。 

$100-$200

46830
CHINA. Yunnan. Cent (Fen), Year 28 (1939). PCGS AU-58. CL-
YN.18; KM-Y-353.
民國二十八年雲南黨徽壹仙銅幣。 

$200-$300

46831
(t) CHINA. Yunnan. Duo of Minor Denominations (2 Pieces), 
Year 21 (1932). Kunming Mint. Both PCGS Certified. 
1) 3 Mace 6 Candareens (50 Cents). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-430; K-771; KM-Y-492; WS-0699. Variety with hollow 
rosettes and no dot in center of flag.
2) 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents). PCGS AU-50. L&M-431; 
K-772; KM-Y-491; WS-0700.
民國二十一年雲南省造半圓銀幣。兩枚。 

1) 民國二十一年雲南省造半圓銀幣。獲評PCGS真品—經清
洗，AU細節。空心花，旗幟中央無點。

2) 民國二十一年雲南省造貳角銀幣。獲評PCGS AU-50。

$100-$200

46832
(t) CHINA. Yunnan. Brass 50 Cash, ND (1919). Kunming Mint. 
PCGS VF-20. CL-YN.13; KM-Y-478.
雲南省造當制錢五十文紀念銅幣。唐繼堯像。 

$150-$300

46833
CHINA. Yunnan. Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. LM-433 Lec-324; KM-X-1.
雲南富字正銀一兩。 河內造幣廠。 

$500-$800

46834
CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Scratch, EF Details. L&M-434; K-941; KM-A1.2; WS-
0703; Lec-322.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 

$500-$800

46835
CHINA. Yunnan. 1/2 Tael, ND (1943-44). Hanoi Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. LM-434 Lec-322; KM-X-1.
雲南富字正銀半兩。 河內造幣廠。 

$400-$600

End of Session 7
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47001
CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. Gold Cowrie Shell, 
ND (ca. 400-200 B.C.). China Numismatic Museum-207. Weight: 
2.32 gms. Wholly original looking, this handsome little shell exhibits 
green and brown earthen deposits atop of the gold surfaces.
戰國時期的貝殼金幣。 重2.32克。全原始狀態，貝殼的金色表
面上可見綠色及棕色沉積。

$300-$500

47002
CHINA. Duo of Spade & Knife Money (2 Pieces), ca. 400-220 B.C. 
Average Grade: VERY FINE. A pair of spade and knife issue, both 
of which display encrustation and some environmental degradation 
which is common for the types. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
戰國時期空首布 & 刀幣。兩枚。 幣面均有鏽蝕及輕微環境侵
蝕痕跡，此款錢幣常見。現況出售，概不退換。 

$100-$200

47003
(t) CHINA. Duo of Knife Money (2 Pieces), ND (ca. 400-220 
B.C.). Both Hua Xia or Zhong Qian Ping Ji Grading Company 
Certified. 
1) Hua Xia “80”.
2) Zhong Qian Ping Ji “78”. 
戰國時期，刀幣。兩枚。 

1) 華夏評級 "80"。 

2)中乾評級 "78"。

$100-$200

47004
CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Liang. Flat 
Handle Arch Foot Two Jin Spade Money, ND (ca. 400-300 B.C.). 
Graded 72 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-3.9. 
Weight: 25.25 gms.
戰國時期。梁國，弧足平首布。 重：25.25克。

$200-$300

47005
(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Liang. 
Flat Handle Arch Foot Spade Money, ND (ca. 400-300 B.C.). 
Graded 85 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-3.10; 
FD-301; S-1. Weight: 31.5 gms. “An Yi Er Jin”.
戰國時期。梁國，橋足布。 重：31.5克。 "安邑二釿"。

$200-$300

47006
CHINA. Trio of Spade Money (3 Pieces), ca. 400-250 B.C. Average 
Grade: VERY FINE Details. Close inspection is encouraged as 
examples display encrustation. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
戰國時期空首布。三枚。 敬請藏家仔細檢閱，部分拍品幣面略
有鏽蝕。現況出售，概不退換。 

$100-$200

47007
(t) CHINA. Zhou Dynasty. Warring States Period. State of Qin. 
Pair of Ban Liang (2 Pieces), ND (ca. 350-300 B.C.). Both Graded 
85 by GBCA Grading Company. 
1) Ban Liang. Hartill-7.4. Weight: 9.3 gms.
2) Ban Liang. Hartill-7.4. Weight: 7.9 gms.
戰國時期圓足布。兩枚。 

1) 戰國半兩。重9.3克。

2) 戰國半兩。重7.9克。

$150-$250

47008
(t) CHINA. Xin Dynasty. Spade Money, ND (ca. 14-23 A.D.). 
Wang Mang. Graded 88 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
Hartill-9.30. Weight: 16.8 gms.
新王莽時期貨佈。 重：16.8克。

$100-$150

47009
CHINA. Tang Dynasty. 50 Cash, ND (759-62). Emperor Su Zong. 
Grade: FINE. Hartill-14.105. Weight: 18.79 gms.
唐代乹元重寶當五十。 重18.79克。

$30-$50
From the John E Sandrock Collection.

47010
(t) CHINA. Southern Song Dynasty. Cash, Year 1 (1234). Emperor 
Li Zong (Duan Ping). Graded 80 by GBCA Grading Company. 
Hartill-17.721; FD-1487; S-981. Weight: 4.1 gms. Variety with “元” 
on reverse.
南宋時期古錢。 重4.1克。反面有"元"。

$150-$250

47011
(t) CHINA. Tartar Dynasties - Jin Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1204-
09). Emperor Zhangzong. VERY FINE. Hartill-18.63; FD-1661; 
S-1093; Jen-409. Weight: 12.31 gms.
金代泰和重寶折十。 重12.31克。

$200-$300

47012
(t) CHINA. Yuan Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1310-11). Emperor 
Wu Zong (Khaishan). Graded Genuine by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. Hartill-19.46; FD-1733; S-1099. Weight: 23.9 
gms. Narrow rims variety.
元代大元通寶當十。 重23.9克。窄邊版。

$100-$200

Ancient Chinese Coins
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47013
(t) CHINA. Yuan Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1310-11). Emperor 
Wu Zong (Khaishan). Graded 85 by GBCA Grading Company. 
Hartil-19.46. Weight: 24.6 gms.
元代大元通寶十文。 重24.6克。

$70-$100

47014
(t) CHINA. Yuan Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1350-68). Emperor 
Shun (Toghon Temur). Certified Genuine by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. Hartill-19.115; FD-1808; S-1111. Weight: 25.5 
gms.
元代至正通寶背十。 重25.5克。

$100-$200

47015
(t) CHINA. Ming Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1368-98). Emperor 
Tai Zu (Hong Wu). Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Hartill-20.111; FD-1946; S-1158. Weight: 38.4 gms.
明代洪武通寶折十。 重38.4克。

$200-$300

47016
(t) CHINA. Ming Dynasty. 5 Cash, ND (ca. 1624-44). Emperor 
Si Zong (Chong Zhen). Graded 85 by GBCA Grading Company. 
Hartill-20.331; FD-2095; S-1284. Weight: 11.9 gms.
明代崇禎通寶背監五。 重11.9克。

$200-$400

47017
(t) CHINA. Ming Dynasty. 5 Cash, ND (ca. 1628-44). Emperor 
Si Zong (Chong Zhen). Graded 80 by GBCA Grading Company. 
Hartill-20.331; FD-2095; S-1284. Weight: 9.2 gms.
明代崇禎通寶背監五。 重9.2克。

$200-$400

47018
(t) CHINA. Southern Ming and Qing Rebels. 10 Cash, ND (ca. 
1674-78). Wu Sangui. VERY FINE. Hartill-21.102; FD-2153. 
Weight: 16.17 gms.
利用通寶當十。 重16.17克。

$70-$100

47019
(t) CHINA. Ming Dynasty. 10 Cash, ND (ca. 1621-27). Emperor 
Xi Zong (Tian Qi). Graded “Authentic” by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. Hartill-20.225; FD-2016; S-1220. Weight: 21.2 
gms.
明代天啓通寶背上十下星。 重21.2克。

$150-$300

47020
(t) CHINA. Qing Dynasty. Cash, ND (ca. 1616-26). Nurhachi. 
Graded 75 by GBCA Grading Company. Hartill-22.2. Weight: 6.1 
gms.
清朝天命通寶。 重6.1克。

$40-$60

47021
(t) CHINA. Qing Dynasty. Hubei. Cash, ND (ca. 1729-33). 
Wuchang Mint. Emperor Shi Zong (Yong Zheng). Graded “82” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.168. Weight: 3.9 
gms.
清代雍正通寶寶武古錢。 重3.9克。

$60-$100

47022
(t) CHINA. Qing Dynasty. Sichuan. Cash, ND (ca. 1732-34). 
Chengdu Mint. Emperor Shi Zong (Yong Zheng). Certified 
Genuine by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.176; 
FD-2294. Weight: 3.9 gms
清代雍正通寶寶川。 重3.9克。原味品相，黃銅包漿濃郁，圖
文之間輕微積土。

$400-$600

47023
(t) CHINA. Qing Dynasty. 50 Cash, ND (ca. March 1854-July 
1855). Board of Revenue Mint, Eastern branch. Graded “82” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.705. Weight: 
37.8 gms. Variety with fou bao, six stroke bei. Obverse: “咸豐重寶”; 
Reverse: “當五十”.
清代咸豐元寶寶泉當五十。 重37.8克。缶寳，六筆貝。正面"咸
豐重寶"，背"當五十"。

$150-$300

47024
(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 10 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 82 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.780; FD-2510. 
Weight: 18.7 gms.
清代咸豐通寶寶福一十。 重18.7克。

$200-$300

47025
(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 10 Cash, ND (ca.1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 80 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.780. Weight: 21.5 
gms.
清代咸豐通寶寶福一十。 重21.5克。

$200-$300

47026
CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 10 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). VERY FINE 
Details — Test Cut. Hartill-22.793. Weight: 16.94 gms.
清代咸豐重寶寶福一十邊計重。 重量：16.94克。

$50-$150

47027
(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 20 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 72 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.798; FD-2519. 
Weight: 38.2 gms.
清代咸豐通寶寶福二十。 重38.2克。

$200-$300
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47028
(t) CHINA. Qing Dynasty. Fujian. 20 Cash, ND (ca. 1853-55). 
Fuzhou Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 82 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.798; FD-2519. 
Weight: 36.7 gms.
清代咸豐通寶寶福二十。 重36.7克。

$300-$400

47029
(t) CHINA. Qing Dynasty. Gansu. 50 Cash, ND (ca. 1854-57). 
Gongchang Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 80 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.807; FD-2538. 
Weight: 36.9 gms. Variety with curved gung.
清代咸豐重寶當五十。 重36.9克。曲"鞏"。

$150-$250

47030
(t) CHINA. Qing Dynasty. Guangxi. 10 Cash, ND (ca. 1853-54). 
Guilin Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 85 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.825; FD-2547. 
Weight: 24.6 gms.
清代咸豐重寶寶桂當十。 重24.6克。

$200-$300

47031
(t) CHINA. Qing Dynasty. 50 Cash, ND (November 1853-March 
1854). Board of Works Mint, Old Branch. Emperor Wen Zong 
(Xian Feng). Graded “Authentic” by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Hartill-22.759; FD-2444. Weight: 47.1 gms.
清代咸豐重寶寶源當五十。 重47.1克。

$100-$200

47032
(t) CHINA. Qing Dynasty. 100 Cash, ND (ca. March 1854-July 
1855). Board of Works Mint, New Branch. Emperor Wen Zong 
(Xian Feng). Graded “Authentic” by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Hartill-22.762. Weight: 45.3 gms.
清代咸豐元寶寶泉當百。 重45.3克。

$100-$200

47033
(t) CHINA. Qing Dynasty. Jiangsu. 10 Cash, ND (ca. 1854-55). 
Suzhou or other local Mints. Emperor Wen Zong (Xian Feng). 
Graded 82 by Graded by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
Hartill-22.891. Weight: 24.5 gms. Variety with hooked Xian.
清代咸豐重寶寶蘇當十。 重24.5克。挑"咸"。

$40-$60

47034
(t) CHINA. Qing Dynasty. Jiangxi. 50 Cash, ND (ca. 1855-60). 
Nanchang Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.931; FD-2506; 
S-1590. Weight: 39.3 gms.
清代咸豐重寶寶昌當五十。 重39.3克。

$150-$300

47035
(t) CHINA. Qing Dynasty. Yunnan. 10 Cash, ND (ca. 1853-58). 
Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded Genuine by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1016; FD-2558. Weight: 18.3 
gms.
咸豐重寶寶雲當十。 重18.3克。

$50-$100

47036
(t) CHINA. Qing Dynasty. Zhili. 10 Cash, ND (1854-55). Chengde 
Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “78” Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1060. Weight: 16.1 gms.
清代咸豐重寶寶德當十。 重16.1克。

$150-$300

47037
(t) CHINA. Qing Dynasty. Zhili. 10 Cash, ND (1855). Chengde 
Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “78” by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1061. Weight: 23.3 gms.
清代咸豐重寶寶德當十。 重23.3克。

$100-$200

47038
(t) CHINA. Qing Dynasty. Xinjiang. 50 Cash, ND (ca. 1854-55). 
Ili Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 72 by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1090. Weight: 32.9 gms. 
Variety with small characters.
清代咸豐重寶當五十。 重32.9克。小字版。

$100-$150

47039
(t) CHINA. Qing Dynasty. Xinjiang. 10 Cash, ND (ca. 1855-57). 
Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “82” by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1106. Weight: 17.4 gms.
咸豐重寶寶桂當十。 重17.4克。

$100-$200

47040
(t) CHINA. Qing Dynasty. Xinjiang. 10 Cash, ND (ca. 1857-61). 
Urumchi (Dihua) Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded 
82 by GBCA Grading Company. Hartill-22.1107. Weight: 8.1 gms. 
Variety with Fou bao.
清代咸豐重寶寶迪當十大樣。 重8.1克。缶寶。

$200-$300

47041
(t) CHINA. Qing Dynasty. Zhili. Cash, ND (ca. 1886-88). Tianjin 
Mint. Emperor De Zong (Guang Xu). Graded 82 by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1429. Weight: 4.2 gms.
清代光緒通寶寶津銅幣。 重4.2克。

$30-$50
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47042
(t) CHINA. Qing Dynasty. Gansu. 100 Cash, ND (1854-57). 
Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “72” by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. Hartill-22.810. Weight: 50.1 gms.
清代咸豐元寶寶鞏當百。 重50.1克。

$100-$200

47043
(t) CHINA. Qing Dynasty. Xinjiang. 100 Cash, ND (1854-59). 
Aksu Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “72” by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1078. Weight: 
16.1 gms.
清代咸豐元寶阿克蘇當百。 重16.1克。

$100-$200

47044
(t) CHINA. Qing Dynasty. Xinjiang. 100 Cash, ND (ca. 1854-55). 
Ili Mint. Emperor Wen Zong (Xian Feng). Graded “80” by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Hartill-22.1091; FD-2461. Weight: 
59.0 gms.
清代咸豐元寶寶伊當百。 重59.0克。

$150-$300

47045
(t) CHINA. Qing Dynasty. Taiping Rebellion. Cash, ND (ca. 
1856-60). Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
Hartill-23.6. Weight: 5.1 gms.
清代太平天國聖寶。 重：5.1克。

$100-$150

47046
(t) CHINA. Qing Dynasty. Taiping Rebellion. Cash, ND (ca. 1860-
62). Graded 80 by GBCA Grading Company. Hartill-23.14. Weight: 
3.3 gms.
清代太平天國聖寶。 重：3.3克。

$30-$50

47047
CHINA. Qing Dynasty. Taiping Rebellion. Southern Hunan. 
Cash, ND (ca. 1861-64). Hengyang Mint. Certified “82” by GBCA 
Grading Company. Hartill-23.18. Weight: 3.3 gms. Variety with Six 
stroke bei and left foot of bei curved. Obverse: “Tai Ping Tian Guo”, 
Reverse: “Sheng Bao”.
清代太平天國橫聖寶。 重3.3克。背六筆"貝"，"貝"字左足彎
曲。正面"太平天國"，背面"聖寶"。

$40-$60

47048
(t) CHINA. Qing Dynasty. Taiping Rebellion. Cash, ND (ca. 1854-
55). Graded 82 by GBCA Grading Company. Hartill-23.30. Weight: 
5.2 gms. Variety with Northern Song Li style.
清代太平天國聖寶。 重：5.2克。北宋"隸"書版。

$200-$300

47049
(t) CHINA. Trio of Ancient Cast Monies, ND (ca. 1st to 13th 
Century). All are Grade by GBCA Grading Company. 
1) Xin Dynasty. Spade Money, ND (ca. 14-23). Wang Mang. 
Hartill-9.30. Graded 85 by GBCA Grading Company.
2) Three Kingdoms. Kingdom of Wu. Cash, ND (ca. 222-280). 
Hartill-11.30. Weight: 7.7 gms. Graded 80 by GBCA Grading 
Company.
3) Southern Song Dynasty. 5 Cash, ND (ca. 1234). Hartill-17.741. 
Weight: 11.4 gms. Graded 82 by GBCA Grading Company.
不同朝代的古錢一組。三枚。 

1) 新朝王莽貨布獲公博評級公司評為85。

2) 三國吳國大泉五百。重7.7克。獲公博評級公司鈔80。

3) 南宋端平通寶。重11.4克。獲公博評級公司評為82。

$200-$300

47050
(t) CHINA. Trio of Cash Issues (3 Pieces), 3rd Century B.C to 
20th Century A.D. All Zhong Qian Ping Ji Grading Company 
Certified. 
中乾評級古錢一組。三枚。 

$150-$300

47051
(t) CHINA. Album of Cash Coins (approximately 525 Pieces), 
ca. 4th Century B.C. to 20th Century A.D. Average Grade: VERY 
FINE Details. A large group of mostly cash, with some milled issues 
and cowrie shells among other types included. Many examples 
display damage, so close visual inspection is strongly encouraged.
一本古錢幣冊。約 525 枚錢幣。 古錢為主，亦有些機製幣和貝
殼錢。許多均有損壞，強烈建議仔細檢閱。

$300-$500

47052
(t) CHINA. Duo of Cast Cash and Charm (2 Pieces), ND (ca. 
10th to 20th Centuries). Both are Graded by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. 
1) Northern Song Dynasty. 10 Cash, ND (1101-25). Emperor Hui 
Zong (Chong Ning). Hartill-16.406. Weight: 13.9 gms. Graded 82 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
2) Qing Dynasty. Daoist Curse Charm, ND. CCH-1792. Weight: 26.1 
gms. Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
南宋時期古錢及清代花錢。兩枚。 

1) 北宋崇寧通寶折十。宋徽宗。重13.9克。獲中乾評級公司評
為82。

2)  清代山鬼雷霆背老君八卦花錢。重26.1克。獲中乾評級公司
評為82。

$300-$500
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47053
(t) CHINA. Mixed Cast Monies (11 Pieces), ND (ca. 17th - 20th 
Centuries). All are Graded by GBCA Grading Company. An 
interesting assorty of cast monies including three pieces from the 
Ming Rebels, four pieces from the early Qing Dynasty, two Qing 
Dynasty Charms, one Republic issue and one Republic 10 Cent 
token. All exhibit varying degrees of patina, some with minor 
earthen deposits and some that are attractive. Four pieces have 
been given “Genuine” designations due to being engraved, holed or 
environmental damage. The Republic 10 Cents Token is graded XF 
45 with the remainder given grades between 80 to 85. Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder.
明朝、清朝、民國古錢一組。十一枚。 趣味十足的一組澆鑄
錢，包含三枚明代銅錢及四枚清初銅錢，兩枚清朝花錢，一枚
民國銅錢和一枚民國壹角代幣。  均有不同程度包漿，輕微積
土，部分頗為迷人。四枚因見雕刻、穿孔和環境損傷而獲"真
品"評級。民國壹角代幣獲評XF 45，其餘得分80至85。建議藏
家仔細檢閱，必定有所收獲。

$300-$500

47054
(t) CHINA. Mixed Denomination Cash Coins (4 Pieces), 1853-
1908. All are Graded by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
1) Sichuan. 10 Cash, ND (ca. 1853-54). Emperor Wen Zong (Xian 
Feng). Chengdu Mint. Hartill-22.978. Weight: 13.1 gms. Graded 80 
by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
2) Sichuan. 10 Cash, ND (ca. 1853-54). Emperor Wen Zong (Xian 
Feng). Chengdu Mint. Hartill-22.978. Weight: 12.7 gms. Graded 65 
by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
3) 10 Cash, ND (ca. 1875-78). Emperor De Zong (Guang Xu). Board 
of Revenue Mint, Northern Branch. Hartill-22.1293. Weight: 9.8 
gms. Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
4) Guangdong. Cash, ND (ca. 1889-90). Emperor De Zong (Guang 
Xu). Guangzhou Mint. Hartill-22.1334. Weight: 3.6 gms. Graded 
“XF” by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
清代不同面值古錢一組。四枚。 

1)  咸豐重寳寳川當十。成都造幣廠。重13.1克。獲中乾評級公
司評為80。

2)  咸豐重寳寳川當十。成都造幣廠。重12.7克。獲中乾評級公
司評為65。

3) 光緒重寶寶泉當十。戶部局。重9.8克。獲中乾評級公司評為
82。

4) 光緒通寶庫平一錢。滿漢廣。廣州造幣廠。重3.6克。獲中乾
評級公司評為XF"。

$150-$250

47055
CHINA. Mixed Emperor Cast Cash (Approximately 780 Pieces), 
ND (ca. 19th Century). Average Grade: VERY FINE. Weight: 1,978 
gms. A mixed accumulation primarily consisting of Chinese cast 
Cash, but also includes issues from Japan, Korea, and Annam. All are 
toned to one degree or another. Most have encrustation, verdigris, 
and/or may other defects. Close personal inspection is advised and 
will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS.
清代古錢一組。780枚。 重1,978克。以中國澆鑄幣為主的一
組，亦包含日本、韓國及安南版別。  包漿程度不一。部分有
結殼、綠鏽或其它瑕疵。建議藏家仔細檢閱，必定有所收獲。
現況出售，概不退換。

$100-$200

47056
(t) CHINA. Sextet of Cash Issues (6 Pieces), AD 1271-1911. All 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company Certified. A mixed group 
of cash issues with Yuan, Ming, and Qing Dynasty issues.
元，名，清代時期古錢幣一組。六枚。 多元的一組古錢，包括
元朝、明朝和清朝的發行。

$150-$300

47057
(t) CHINA. Septet of Cash Issues (7 Pieces), 1636-1911. Qing 
Dynasty. All Zhong Qian Ping Ji Grading Company Certified. A 
large group of mixed Qing Cash, with grades ranging from “72” to 
“85”.
清代古錢幣一組。七枚。 多元的一組清代古錢，評分從"72"
到"85"不等。

$200-$400

Charms
47058
CHINA. Daoist Curse Charm. Certified “85” by GBCA Grading 
Company. CCH-1776. Weight: 34.7 gms; diameter: 47.7mm. 
Obverse: “Lei Ting Sha Gui Xiang Jing Zhan Yao Pi Xie Yong Bao 
Shen Qing Feng Tai Shang Lao Jun Ji Ji Ru Lü Ling Chi”; Reverse: 
Eight trigrams with “Qian kan gen zhen xun li kun dui” around.
清代山鬼雷公花錢。 重量：34.7 克；直徑：47.7 毫米。正面：
「雷霆殺鬼降精斬妖辟邪永保神清奉太上老君急急如律令敕」
；背面：八卦圖案，周圍環繞「乾坎艮震巽離坤兌」。

$150-$300

47059
CHINA. Daoist Curse Charm. Certified “80” by GBCA Grading 
Company. CCH-1776. Weight: 29.8 gms; diameter: 46.9mm. 
Obverse: “Lei Ting Sha Gui Xiang Jing Zhan Yao Pi Xie Yong Bao 
Shen Qing Feng Tai Shang Lao Jun Ji Ji Ru Lü Ling Chi”; Reverse: 
Eight trigrams with “Qian kan gen zhen xun li kun dui” around.
清代山鬼雷公花錢。 重量：29.8 克；直徑：46.9 毫米。正面：
「雷霆殺鬼降精斬妖辟邪永保神清奉太上老君急急如律令敕」
；背面：八卦圖案，周圍環繞「乾坎艮震巽離坤兌」。

$150-$300

47060
(t) CHINA. Daoist Curse Charm. Graded 85 by GBCA Grading 
Company. cf. CCH-1776. Weight: 17.9 gms.
清代雷霆山鬼挂花背八卦花錢。 重17.9克。

$150-$250

47061
CHINA. Daoist Curse Charm. Certified “85” by GBCA Grading 
Company. CCH-1785; Thierry-118. Weight: 28 gms; diameter: 
43.8mm. Obverse: Ci Fu Ya Guai (This charm obliterates evil) 
along with Taoist magic script characters; Reverse: Manchu script 
translating as “The Official of Heaven bestows good fortune”.
清代此符壓怪花錢。 重量：28 克；直徑：43.8 毫米。正面：「
此符壓怪」及道教符咒；背面：滿文「天官賜福」。

$150-$300
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47062
CHINA. Dragon and Phoenix Charm. VERY FINE. Weight: 33.75 
gms. Obverse: “Zheng De Tong Bao”; Reverse: Dragon and Phoenix.
清代正德通寶龍鳳花錢。 重量：33.75克。正面"正德通寶"，反
面：龍鳳圖。

$50-$150

47063
(t) CHINA. Dragon and Phoenix Charm. Graded 82 by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Weight: 30.6 gms. Obverse: “正德
通寶”; Reverse: Dragon and Phoenix.
清代正德通寶背龍鳳花錢。 重30.6克。正面"正德通寶"，背龍
鳳圖。

$200-$300

47064
(t) CHINA. Dragon and Phoenix Charm. Graded 82 by Zhong 
Qian Ping Ji Grading Company. Weight: 36.1 gms. Obverse: “正德
通寶”; Reverse: Dragon and Phoenix.
清代正德通寶背雙龍花錢。 重36.1克。正面"正德通寶"，背龍
鳳圖。

$200-$300

47065
(t) CHINA. Erotic Charm. Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. CCH-741. Weight: 9.4 gms.
清代風花雪月秘戲圖花錢。 重9.4克。

$70-$100

47066
(t) CHINA. Erotic Charm. Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. CCH-741. Weight: 8.0 gms.
風花雪月花錢。 重8.0克。

$100-$150

47067
(t) CHINA. Erotic Charm. Graded 82 by GBCA Grading 
Company. Weight: 15.1 gms. Obverse: “風花雪月”; Reverse: Four 
couples engaged in coutis.
風花雪月花錢。 重15.1克。正面"風花雪月"，背秘戲圖。

$100-$200

47068
(t) CHINA. Erotic Charm. Certified 82 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. CCH-741. Weight: 30.2 gms.
風花雪月秘戲圖花錢。 重30.2克。

$200-$300

47069
(t) CHINA. Five Brothers Imperial Examination Charm. Graded 
80 by GBCA Grading Company. CCH-2547. Weight: 21.6 gms.
五子登科掛花錢。 重21.6克。

$100-$150

47070
CHINA. Five Poisons Charm. VERY FINE. Weight: 30.84 gms. 
Obverse: “驅邪降福”; Reverse: Five poisons.
清代驅邪降福背天師五毒花錢。 重量：30.84克。正面"驅邪降
福"，反面：五毒圖。

$50-$150

47071
(t) CHINA. Good Fortune Charm. Graded Genuine by GBCA 
Grading Company. Weight: 19.8 gms. Obverse: “順風大吉滿載而
歸”; Reverse: Figure with cart.
順風大吉滿載而歸花錢。 重19.8克。正面"順風大吉滿載而歸"
，背滿載而歸圖。

$70-$100

47072
CHINA. Horse Charm. Certified “Authentic” by Zhong Qian 
Ping Ti Grading Company. Scjoth-120. Weight: 7.1 gms; diameter: 
28.7mm. “Great Yellow Horse” Token (Ch’u-huang).
清代渠黃馬錢。 重量：7.1 克；直徑：28.7 毫米。「大黃馬」
代用幣。

$75-$150

47073
CHINA. Horse Charm. Certified “82” by Zhong Qing Ping Ti 
Grading Company. Weight: 8.1 gms; diameter: 29.2mm. Uniface, 
with horse and Chinese characters.
民國躡影馬錢。 重量：8.1 克；直徑：29.2 毫米。單面，鑄有
馬匹圖案和漢字。

$60-$100

47074
(t) CHINA. Horse Charm. Graded 82 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. CCH-2214. Weight: 7.6 gms.
蜀將馬超花錢。 重7.6克。

$200-$300

47075
CHINA. Horse Token. Certified “Authentic” by Zhong Qian Ping 
Ti Grading Company. Weight: 7.1 gms; diameter: 29.7mm. Obverse: 
Chinese characters; Reverse: Horse galloping left.
清代渥窪之馬馬錢。 重量：7.1 克；直徑：29.7 毫米。正面：
漢字；背面：奔馬圖案。

$75-$150

47076
(t) CHINA. Prosperity and Longevity Charm. Graded 82 by 
GBCA Grading Company. cf. CCH-1799. Weight: 24.3 gms. 
Obverse: “金玉滿堂長命富貴”; Reverse: “順風相送”.
清代金玉滿堂長命富貴花錢。 重24.3克。正面"金玉滿堂長命富
貴"，背"順風相送"。

$300-$400

47077
CHINA. Prosperity Charm, VERY FINE. cf. Noble 107, lot 2165.
清代花錢。 

$30-$50
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47078
(t) CHINA. Wealth and Longevity Charm. Graded 80 by Hua Xia 
Ping Ji Grading Company. Weight: 14.8 gms. Obverse: “長命富貴
金玉滿堂”; Reverse: Crane and Deer.
清代長命富貴金玉滿堂花錢。 重14.8克。正面"長命富貴金玉滿
堂"，背鹿鶴同春圖。

$200-$300

47079
(t) CHINA. Zodiac Charm. Graded Genuine by GBCA Grading 
Company. CCH-1773. Weight: 17.1 gms.
宋代十二生肖八卦文花錢。 重17.1克。

$100-$150

47080
CHINA. Zodiac Charm. VERY FINE. Weight: 93.53 gms. Obverse: 
Animals of the Zodiac around; Reverse: Floral design.
清代十二生肖花錢。 重93.53克。正面生肖動物環繞，反面可
見花飾。

$50-$150

47081
CHINA. Zodiac Charm. Certified “82” by GBCA Grading 
Company. CCH-1773. Weight: 21.6 gms; diameter: 44.6mm. 
Obverse: Animals of the Zodiac around; Reverse: 8 trigram symbols 
and Chinese characters.
清代十二生肖花錢。 重量：21.6 克；直徑：44.6 毫米。正面：
十二生肖圖案；背面：八卦圖案和漢字。

$150-$300

47082
CHINA. Silver Charm. Grade: VERY FINE. Charm struck over 
Japan Yen. Weight: 23.46 gms.
十九世紀末花錢。 由日本銀圓所製之花錢。重量：23.46克。

$100-$200

47083
CHINA. Brass Charm. ABOUT UNCIRCULATED. 
明代花錢。 

$60-$100

47084
(t) CHINA. Brass Charm. Graded 82 by GBCA Grading 
Company. Weight: 19.4 gms. Obverse: “一本萬利順風大吉”; 
Reverse: Figure right, tree left, potted plant below.
清代一本萬利順風大吉花錢。 重19.4克。正面"一本萬利順風
大"，背人像利於右側，樹在左側，下方為 盆菜。

$300-$400

47085
CHINA. Brass Charm. Certified “78” by GBCA Grading 
Company. Weight: 6.0 gms; diameter: 25mm. Obverse: Yong 
Tong Wanguo in Seal Script; Reverse: Serpent, sword, turtle, and 
constellation.
清代永通萬國花錢。 重量：6.0 克；直徑：25 毫米。正面：篆
書「永通萬國」；背面：蛇、劍、龜、星宿圖案。

$60-$100

47086
(t) CHINA. Trio of Charms (3 Pieces). Grade Range: VERY FINE. 
Three charms, two in bronze or copper (45 and 52 mm diameter) 
and one (47 mm) which was fashioned from a light colored jade. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
花錢三枚。 三枚花錢，兩枚銅幣（直徑分別為45和52毫米），
另一枚（47毫米）使用淺色玉石製成。

$50-$100

47087
CHINA. Mixed Charms (6 pieces). Average Grade: VERY FINE. 
An interesting gathering consisting of mixed themed charms 
in brass, copper and white metal. All are toned to one degree or 
another, some are attractive. Some have minor earthen deposits, 
verdigris and/or may have other defects. Close personal inspection 
is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO 
RETURNS.
不同花錢一組。六枚。 趣味盎然的一組花錢，主題不一，以黃
銅、銅或白金屬鑄造。包漿程度不一，部分頗具魅力。一些有
少許積土，綠鏽或其他瑕疵。建議藏家仔細檢閱，必定有所收
獲。現況出售，概不退換。

$50-$150

Sycee
47088
(t) CHINA. Gansu Caoding. Provincial Trough Ingots. Silver 
5.5 Tael Local Tax Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping 
Ji Grading Company. BMC-Class XLII. Weight: 196.7 gms. This 
charming little ingot displays mottled gray coloration with richer 
patina and minor earthen deposits throughout. Unfortunately, the 
stamp is shallow with only minor portions of the characters visible 
and nearly impossible to determine. Two holes in the center of the 
stamp from drilling are noted for accuracy. Despite its shortcomings 
a affordable example of the type.
甘肅省5.5兩槽錠。地方課稅錠。 重196.7克。點狀灰色包漿，
部分更深色，通體輕微積土。  惟戳記淺僅小部分字體清晰，
幾乎無法辨認。戳記中央有兩孔，特此說明。  瑕不掩瑜，性
價比高。

$200-$400

47089
CHINA. Sichuan Piaoding. Provincial Certified Ingots. Silver 5 
Tael Presentation Ingot. VERY FINE. BMC-Class-XL Group D # 
471. Weight: 178.76 gms. “囍” (Double happiness) stamped twice.
四川省五兩票錠。地方課稅錠。  "囍" 字戳兩枚。

$400-$600

47090
(t) CHINA. Yuansi Changyuankezi. Fine Silk Oval Ingots. Silver 
1 Tael Ingot. Graded MS 63+ by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LXXXV Group C. Weight: 39.7 gms.
清代長元絲圓錁子雲南早期單槽1兩銀錠。 重39.7克。

$100-$150
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47091
(t) CHINA. Yuansi Changyuankezi. Fine Silk Oval Ingots. Silver 
1 Tael Ingot. Graded MS 64 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LXXXV Group C. Weight: 38.8 gms.
清代長元絲圓錁子雲南早期單槽1兩銀錠。 重38.8克。

$100-$150

47092
(t) CHINA. Yuansi Changyuankezi. Fine Silk Oval Ingots. Silver 
1 Tael Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LXXXV Group C. Weight: 34.5 gms.
清代長元絲圓錁子雲南早期單槽1兩銀錠。 重34.5克。

$100-$150

47093
(t) CHINA. Yunnan Mujike. Provincial Mother Hen Ingots. Silver 
Cut 1 Tael Ingot. Graded Genuine by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LV Group A # 675. Weight: 39.2 gms.
清代雲南母雞錁。地方母雞錠。1兩銀錠。 重39.2克。

$100-$150

47094
(t) CHINA. Yunnan Mujike. Provincial Mother Hen Ingots. Silver 
1.7 Tael Ingot. Graded XF 40 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-LV Group A. Weight: 54.3 gms. Latter added 
stamp.
清代雲南母雞錁。地方母雞錠。1.7兩銀錠。 重54.3克。後加戳
記。

$100-$150

47095
(t) CHINA. Yunnan Mujike. Provincial Mother Hen Ingots. Silver 
0.7 Tael Ingot. Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. BMC-Class LV Group A. Weight: 22.5 gms. “合”.
清代雲南母雞錁。地方母雞錠。0.7兩銀錠。 重22.5克。"合"。

$200-$300

47096
(t) CHINA. Yunnan Piaoding. Provincial Certified Ingots. 
Silver 10.25 Tael Ingot. Graded AU 50 by Zhong Qian Ping Ji 
Grading Company. BMC-Class XL. Weight: 365.0 gms. “合記足銀”. 
Additional later added Stamps.
雲南省10.25兩票錠。地方課稅錠。 重365.0克。"合記足銀"。後
加戳記。

$500-$700

47097
(t) CHINA. Republic of China. Yuanbao. Silver 20 Tael Ingot, 
ND (1912-49). Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Weight: 625.5 gms. Added stamp.
民國湖北省造貳拾兩銀錠。 重625.5克。後加戳記。

$600-$800

47098
(t) CHINA. Quintet of Mixed Uninscribed Ingots (5 Pieces). All 
are Graded by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. 
1) Hunan Xiaoguibao. Provincial Small tortoise Ingots. Silver 1/2 
Tael Ingot. ND. BMC-Class XXVI Group A. Weight: 18.4 gms. 
Graded AU 53 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
2) Hunan Xiaoguibao. Provincial Small tortoise Ingots. Silver 1/2 
Tael Ingot. ND. BMC-Class XXVI Group A. Weight: 18.8 gms. 
Graded XF 40 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
3) Yunnan Mujike. Provincial Mother Hen Ingots. Silver 1.32 Tael 
Ingot. ND. BMC-Class LV Group A. Weight: 42.2 gms. Graded AU 
53 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
4) Yuansi Changyuankezi. Provincial Fine Silk Oval Ingots. Silver 
0.8 Tael Ingot. ND BMC-Class LXXXV Group C. Weight: 27.3 gms. 
Graded AU 55 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
5) Yuansi Changyuankezi. Provincial Fine Silk Oval Ingots. Silver 
1.5 Tael Ingot. ND BMC-Class LXXXV Group C. Weight: 53.1 gms. 
Graded XF 45 by Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
混合銀錠一組。五枚。 

1) 湖南龜寶。小尺寸。半兩銀錠。重18.4克。獲中乾評級公司
評為AU53。

2) 湖南龜寶。小尺寸。半兩銀錠。重18.8克。獲中乾評級公司
評為XF 40。

3) 雲南母雞錁。1.32兩銀錠。重42.2克。獲中乾評級公司評為
AU 53。

4) 長元絲圓錁子。0.8兩銀錠。重27.3克。獲中乾評級公司評為
AU 55。

5) 長元絲圓錁子。1.5兩銀錠。重53.1克。獲中乾評級公司評為
XF 45。

$300-$500

Empire General Issues
47099
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$800-$1,200

47100
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Graffiti, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$800-$1,200

47101
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Graffiti, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$600-$900
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47102
CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Chopmark, EF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$800-$1,200

47103
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$500-$750

47104
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$500-$750

47105
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Scratch, VF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$500-$750

47106
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Damage, VF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$500-$750

47107
(t) CHINA. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1908). Tientsin 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, VF 
Details. L&M-11; K-216; KM-Y-14; WS-0029.
造幣總廠光緒元寶七錢二分銀幣。天津造幣廠。 

$500-$800

47108
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF 
Details. L&M-36; K-227A; KM-Y-31.1; WS-0046A. Variety with dot 
after “DOLLAR”.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後有點。

$800-$1,200

47109
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$500-$800

47110
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame. Doubled dragon side die.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。雙龍面模具。

$700-$1,000

47111
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Repaired, AU Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$500-$800

47112
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$150-$300

47113
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, EF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47114
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF 
Details. L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot 
after “DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$150-$300

47115
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF 
Details. L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot 
after “DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$150-$300
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47116
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR後無點，多火
焰。

$400-$600

47117
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47118
(t) CHINA. Dollar, ND (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Repaired, EF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47119
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, EF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$150-$300

47120
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Bent, EF Details. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$300-$500

47121
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—Harshly Cleaned. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47122
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—Chopmarked, Cleaned. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47123
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC EF Details—Excessive Surface Hairlines. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47124
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$200-$400

47125
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. 
L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR後無點，多火
焰。

$200-$400

47126
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. L&M-37; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot 
after “DOLLAR” and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$100-$200

47127
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Tooled, VF Details. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$100-$200



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 76	 Stack’s Bowers and Ponterio

47128
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). NGC VF Details—Chopmarked. L&M-37; 
K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after “DOLLAR” 
and with extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，多
火焰。

$200-$400

47129
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，無
多火焰。

$600-$900

47130
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，少
火焰。

$500-$750

47131
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，無
多火焰。

$400-$600

47132
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaning, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，少
火焰。

$400-$600

47133
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47134
(t) CHINA. Dollar, ND (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Repaired, EF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 "DOLLAR"後無點，多
火焰。

$400-$600

47135
CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-
37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，少
火焰。

$150-$300

47136
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR後無點，多火
焰。

$300-$500

47137
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR後無點，多火
焰。

$300-$500

47138
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. 
L&M-37A; K-227; KM-Y-31; WS-0046B. Variety without dot after 
“DOLLAR” and without extra flame.
宣統三年大清銀幣壹圓。天津造幣廠。 DOLLAR"後無點，少
火焰。

$300-$500

47139
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1911). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS VF-20. L&M-41; K-230; KM-Y-28; WS-
0049.
宣統三年大清銀幣壹角。天津造幣廠。 

$700-$1,000

47140
CHINA. 20 Cash, CD (1905). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-
45. CL-HB.17; KM-Y-11.
乙已戶部大清銅幣二十文。 

$200-$300
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47141
(t) CHINA. 20 Cash, ND (1903). Board of Revenue Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS MS-62 Brown. CL-HB.08; KM-Y-5; CCC-
592.
戶部光緒元寶當制錢二十文。 

$100-$200

47142
(t) CHINA. 20 Cash, ND (1903). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
MS-62 Brown. CL-HB.08; KM-Y-5.
戶部光緒元寶當制錢二十文。 

$150-$300

47143
(t) CHINA. Mint Error — Struck Through Capped Die — 20 
Cash, ND (1903). Board of Revenue Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS EF-40. CL-HB.08; KM-Y-5; CCC-592.
戶部光緒元寶當制錢二十文。錯版幣。 

$100-$200

47144
(t) CHINA. Mint Error — Full Dragon Side Brockage — 20 Cash 
Restrike, ND (“1903,” struck ca. 1917). Wuchang Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS EF-45. CL-HB.08A; KM-Y-5.2.
戶部光緒元寶當制錢二十文。錯版幣。 

$100-$200

47145
CHINA. Mint Error — Full Brockage Obverse — 20 Cash, ND 
(1903-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-45. 
戶部光緒元寶當制錢二十文。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

47146
CHINA. Mint Error — Full Brockage Obverse — 20 Cash, CD 
(1907). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS EF-40. 
丁未大清銅幣當制錢二十文。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection

47147
(t) CHINA. Mint Error — 15% Off Center — 20 Cash, 1907. 
Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-30. KM-Y-11.
丁未大清銅幣當制錢二十文。錯版幣。 

$100-$200

47148
(t) CHINA. 20 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
VF-20. CL-HB.39; KM-Y-11.2.
丁未大清銅幣當制錢二十文。 

$30-$60

47149
CHINA. Mint Error — Full Brockage Obverse — 10 Cash, CD 
(1906). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. 
丙午"鄂"字戶部大清銅幣十文。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

47150
(t) Mint Error — Full Characters Side Brockage — 10 Cash, CD 
(1907). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Damage, AU Details. KM-Y-10K (for type).
丁未江南戶部"甯"字大清銅幣十文。錯版幣。 

$75-$150

47151
(t) CHINA. 10 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-
63 Red Brown. CL-HB.44; KM-Y-10.4; CCC-610. Variety without 
dots on character side.
丁未戶部大清銅幣十文。 字面無點。

$100-$200

47152
(t) CHINA. 10 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
MS-61 Brown. CL-HB.44; KM-Y-10.4; CCC-610. Variety with dot 
after “KUO” and without stops on characters side.
丁未戶部大清銅幣十文。 "KUO"後有點。字面無點。

$150-$300

47153
(t) CHINA. Duo of 10 Cash (2 Pieces), CD (1907). Tientsin Mint. 
Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS MS-62 Brown. 
1) CL-HB.44; KM-Y-10.4. Variety with dot after “KUO”.
2) CL-HB.34; KM-Y-10.5. Variety with four dots on character side.
丁未戶部大清銅幣十文。兩枚。 

1) "KUO"後有點。2)字面有四點。

$75-$150

47154
(t) CHINA. 10 Cash, 1907. Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-63 
Brown. CL-HB.45; KM-Y-10.4. Variety with dot after “KUO”.
丁未戶部大清銅幣十文。 "KUO"後有點。

$200-$300

47155
CHINA. Mint Error — Full Brockage Reverse — 10 Cash, 
ND (1905-09). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. cf. KM-Y-10.1.
戶部大清銅幣十文。錯版幣。 

$200-$300

47156
(t) CHINA. 2 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). NGC MS-
63 Brown. CL-HB.19; KM-Y-8; CCC-601.
丙午大清銅幣戶部二文。 

$400-$600
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47157
CHINA. Quartet of Copper Issues (4 Pieces), ND (1903-06). 
Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. 
1) 20 Cash, ND (1903). PCGS Genuine—Environmental Damage, 
UNC Details. KM-Y-5; CL-HB.08.
2) 20 Cash, ND (1903). PCGS AU-53. KM-Y-5; CL-HB.08.
3) 20 Cash, ND (1903). PCGS Genuine—Environmental Damage, 
AU Details. KM-Y-5; CL-HB.08.
4) 2 Cash, CD (1906). PCGS AU-55. KM-Y-8; CL-HB.19.
大清銅幣一組。四枚。 

1) 戶部光緒元寶當制錢二十文。獲評PCGS真品—環境損
傷，UNC細節。

2) 戶部光緒元寶當制錢二十文。獲評PCGS AU-53。

3) 戶部光緒元寶當制錢二十文。獲評PCGS真品—環境損
傷，AU細節。

4) 丙午大清銅幣戶部二文。獲評PCGS AU-55。

$150-$300

47158
CHINA. 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS AU-55. CL-HB.62; KM-Y-21.2. Variety without dot between 
“KUO” and “COPPER” and six waves below dragon.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。 "KUO"和"COPPER"之間沒有
點，龍下有六波。

$60-$100

47159
CHINA. 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS AU-55. CL-HB.62; KM-Y-21.2; CCC-621. Variety without dot 
between “KUO” and “COPPER” and six waves below dragon.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。 "KUO"和"COPPER"之間無點，
龍下六浪。

$60-$100

47160
(t) CHINA. 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS MS-63 Brown. CL-HB.63; KM-Y-21.1. Variety with dot 
between “KUO” and “COPPER”.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。 "KUO"和 "COPPER"之間有
點。

$300-$500

47161
CHINA. 20 Cash, CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
NGC MS-62 Brown. CL-HB.63; KM-Y-21; CCC-620. Variety with 
dot between “KUO” and “COPPER”.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。 "KUO"和 "COPPER"之間帶點
版。

$200-$400

47162
(t) CHINA. 20 Cash, CD (1909). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS MS-62 Brown. CL-HB.64; KM-Y-21.5; 
CCC-625.
己酉宣統年造大清銅幣二十文。 

$150-$250

47163
CHINA. 10 Cash, Year 3 (1911). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
NGC AU-50 Brown. CL-HB.96; KM-Y-27; CCC-637.
大清宣統三年銅幣十文。 

$100-$200

47164
(t) CHINA. Quintet of Cash (5 Pieces), 1909 & 1911. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). All PCGS Certified. 
1) ND (1909). Tientsin Mint. PCGS VF-35. CL-HB.53; KM-Y-18; 
CCC-644.
2) ND (1911). PCGS AU-55. CL-HB.82; KM-Y-25.
3) ND (1911). PCGS AU-55. CL-HB.82; KM-Y-25.
4) ND (1911). PCGS AU-50. CL-HB.82; KM-Y-25.
5) ND (1911). PCGS AU-50. CL-HB.82; KM-Y-25.
己酉年造宣統總字一文 & 大清銅幣一文。五枚。 

1) 紀年不詳（1909 年）。天津鑄幣廠。PCGS VF 35 分。CL-
HB.53；KM-Y-18；CCC-644。 

2) 紀年不詳（1911 年）。PCGS AU 55 分。CL-HB.82；KM-Y-25
。 

3) 紀年不詳（1911 年）。PCGS AU 55 分。CL-HB.82；KM-Y-25
。 

4) 紀年不詳（1911 年）。PCGS AU 50 分。CL-HB.82；KM-Y-25
。 5) 紀年不詳（1911 年）。PCGS AU 50 分。CL-HB.82；KM-
Y-2

5。

$75-$150

47165
(t) CHINA. Cash, CD (1909). Tientsin Mint. Hsuan-t’ung 
(Xuantong [Puyi]). PCGS FINE-15. CL-HB.53; KM-Y-18.
己酉年造宣統總字一文。 

$200-$400

47166
(t) CHINA. Cash, ND (1911). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
PCGS AU-58. CL-HB.82; KM-Y-25.
大清銅幣一文。 

$60-$100

47167
CHINA. Duo of Cash Denominations (2 Pieces), ND (1905-09). 
Both PCGS Certified. 
1) Cash, CD 1909. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS MS-62. 
KM-Y-18; CL-HB.53; CCC-644.
2) Mint Error — Full Brockage Reverse — 10 Cash, ND (1905-09). 
Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine. cf. KM-Y-10 for general 
type.
宣統/大清銅幣十文。兩枚。 

1) 己酉年造宣統總字一文。獲評PCGS MS-62。

2) 河南省丙午大清銅幣十文。錯版。獲評PCGS真品

$2,000-$3,000
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47168
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$400-$600

47169
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$400-$600

47170
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$500-$700

47171
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-64. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$500-$700

47172
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$400-$600

47173
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

47174
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$250-$400

47175
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$250-$400

47176
CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; KM-Y-
318a.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47177
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318a.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47178
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

47179
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$300-$500

47180
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$300-$500

47181
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-63. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

47182
CHINA. Dollar, ND (1927). NGC MS-63. L&M-49; K-608; KM-Y-
318a.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$500-$700

47183
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62+. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$250-$400

47184
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47185
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

Republic General Issues
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47186
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400
From the BKingdom Collection.

47187
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$250-$400

47188
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

47189
CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; KM-Y-
318a.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$300-$500

47190
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$300-$500

47191
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-62. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47192
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-61. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$300
From the BKingdom Collection.

47193
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS MS-61. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$150-$250

47194
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). NGC MS-61. L&M-49; K-608; KM-
Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47195
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). NGC MS-61. L&M-49; K-608; KM-
Y-318a; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$100-$200

47196
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, Unc 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$100-$150

47197
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, Unc 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$80-$120

47198
CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, Unc 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318a.1; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$75-$150

47199
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Added Paper, 
Unc Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-
pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47200
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS AU-58. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$100-$200

47201
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS AU-58. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$100-$200

47202
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS AU-58. L&M-49; K-608; 
KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$100-$200
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47203
CHINA. Dollar, ND (1927). NGC AU-58. L&M-49; K-608; KM-Y-
318a.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$100-$200

47204
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$50-$100

47205
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Chopmark, AU 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$75-$150

47206
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Added Paper, AU 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星版。

$200-$400

47207
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Chopmark, AU 
Details. L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed 
stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 上六星。

$50-$100

47208
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS AU-55. cf. L&M-49 (regular 
“yuan”); cf. K-608 (same); KM-Y-318A.1; cf. WS-0160 (same). high 
six-pointed stars variety with “Nanjing” style “yuan”.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。上
六星版。南京版"圓"字。

$600-$900

47209
CHINA. Contemporary Counterfeit Dollar, ND (1927). AS 
MADE. cf. L&M-49; cf. K-608; cf. KM-Y-318A; cf. WS-0160.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。當代贗品。 

$100-$200

47210
(t) CHINA. Quartet of Dollars (4 Pieces), 1927. All NGC 
Certified. All coins: L&M-49; K-608; KM-Y-318a; WS-0160. High 
six-pointed star variety.
1) NGC AU-50.
2-4) NGC EF-45.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。四枚。 孫中山像開國紀念壹圓銀
幣。上六星版。

1) NGC AU-5。

2-4) NGC EF-45。

$200-$400

47211
(t) CHINA. Quartet of Dollars (4 Pieces), ND (1927). All NGC 
AU Details—Cleaned. All coins: L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-
0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。四枚。 上六星版。

$200-$300

47212
(t) CHINA. Quartet of Dollars (4 Pieces), ND (1927). All NGC 
Certified. All coins: L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High 
six-pointed stars variety.
1-2) NGC AU Details—Cleaned.
3) NGC AU Details—Scratches.
4) NGC VF Details—Cleaned.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。四枚。 上六星版。

1-2) NGC評級AU細節-已清洗。

3)NGC評級AU細節-有刮痕。

4)NGC評級VF細節-已清洗。"

$200-$300

47213
(t) CHINA. Duo of Memento Dollars (2 Pieces), ND (1927). Both 
PCGS Certified. Both: L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. 
High six-pointed stars variety.
1) PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details.
2) PCGS AU-55.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。兩枚。 均為上六星版。

1) 獲評PCGS 真品—經清洗，Unc細節。

2) 獲評PCGS AU-55。

$200-$300

47214
(t) CHINA. Duo of Memento Dollars (2 Pieces), ND (1927). Both 
PCGS AU-58 Certified. Both: L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-
0160. High six-pointed stars variety.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。兩枚。 均為上六星版。

$200-$400
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47215
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaning, 
AU Details. L&M-50; cf.KM-Y-318a.1; WS-0159. “Military” or 
“Warlord” issue.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 軍閥版。

$500-$800

47216
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Scratch, EF 
Details. L&M-50; cf. K-608; KM-Y-318A; cf. WS-0165-10. “Military” 
or “Warlord” type.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 軍閥版。

$500-$700

47217
(t) CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS VF-30. L&M-50; cf.KM-Y-
318a.1; WS-0159. “Military” or “Warlord” issue.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。 軍閥版。

$800-$1,200

47218
CHINA. 20 Cents, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-61; K-601; KM-Y-317; WS-0086.
孫中山像開國紀念貳角銀幣。南京造幣廠。 

$500-$800

47219
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63; K-646; 
Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$800-$1,200

47220
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$600-$900

47221
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000

47222
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$600-$900

47223
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$800-$1,200
From the BKingdom Collection.

47224
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-63. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$800-$1,200

47225
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47226
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47227
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47228
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-61. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47229
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-61. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47230
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-61. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300

47231
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-61. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$250-$400

47232
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, Unc 
Details. L&M-63; K-646; Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200
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47233
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Chopmark, 
Unc Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47234
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Scratch, Unc 
Details. L&M-63; K-646; Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300

47235
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-58. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300

47236
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-58. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47237
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU-58. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

47238
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-55. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$150-$300

47239
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-53. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300

47240
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47241
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47242
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-50. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$150-$300

47243
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47244
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47245
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63; K-646; Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47246
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63; K-646; Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47247
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$80-$120

47248
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, AU Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47249
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Rim Damage, 
AU Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47250
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU Details—Cleaned. 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150
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47251
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU Details—Cleaned. 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47252
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU Details—Reverse 
Cleaned. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47253
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU Details—Obverse 
Scratched. L&M-63; K-645; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$75-$150

47254
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-45. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$300

47255
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-40. L&M-63; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47256
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-40. 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47257
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-40. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47258
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Altered 
Surfaces, EF Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$60-$100

47259
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, EF Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47260
(t) CHINA. Trio of Dollars (3 Pieces), Year 3 (1914). All NGC EF 
Details—Cleaned. All coins: L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-
1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。三枚。 

$100-$200

47261
(t) CHINA. Trio of Dollars, Year 3 (1914). All PCGS Certified. All: 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
1) PCGS EF-45.
2) PCGS VF-35.
3) PCGS VF-25.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。三枚。 均為民國三年袁世凱像壹
圓銀幣。

1) PCGS EF-45。

2) PCGS VF-35。

3) PCGS VF-25。

$300-$500

47262
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 3 (1914). Both PCGS 
Genuine—Added Ink, EF Details Certified. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

$300-$500

47263
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-63C; K-648; KM-Y-329; WS-174-6. Variety with 
triangular “yuan” and weak/shallow “O”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。

$600-$900

47264
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS AU-53. L&M-63C; 
K-648; KM-Y-329; WS-174-6. Variety with triangular “yuan” and 
weak/shallow “O”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。

$600-$900

47265
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-63C; K-648; KM-Y-329; 
WS-0174-6. Variety with triangular “yuan” and weak/shallow “O”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 三角圓，弱"O"。

$300-$500

47266
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS EF-45. L&M-63D; cf. 
K-648; KM-Y-329; WS-0708. Kansu variety with straight (on right) 
strokes on “min”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 甘肅版，直筆民。

$300-$500
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47267
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-63D; cf. K-648; KM-Y-329; WS-0708. Kansu variety 
with straight (on right) strokes on “min”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 甘肅版，直筆民。

$150-$300

47268
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 3 (1914). Both PCGS 
Certified. Both: L&M-63D; cf. K-648; KM-Y-329; WS-0708. Kansu 
variety with straight (on right) strokes on “min”.
1) PCGS Genuine—Cleaned, VF Details.
2) PCGS Genuine—Scrape, VF Details.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 甘肅版， "民"字直筆。

1) PCGS真品-已清洗，VF細節。

2) PCGS真品-刮痕，VF細節。

$300-$500

47269
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars 
on the epaulette.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。

$500-$700

47270
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。

$700-$1,000

47271
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars 
on the epaulette.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。

$500-$700

47272
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓及切割星。

$600-$900

47273
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。

$800-$1,200

47274
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-63. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and weak stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓及弱肩星。

$800-$1,200

47275
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS MS-62. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars 
on the epaulette.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，再裁切肩星。

$400-$600

47276
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-58. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangular (connected) “yuan” 
and recut stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓及切割星。

$200-$400

47277
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU-55. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangular (connected) “yuan”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓。

$100-$200

47278
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC AU-53. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangular (connected) “yuan”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓。

$200-$300

47279
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS AU-53. L&M-63H; K-646; 
KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，切割星肩章。

$200-$300

47280
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-63H; K-646; KM-Y-329; WS-0174-8. Variety with 
triangle “yuan” and weak stars.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 三角圓，弱星。

$100-$200

47281
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-63N; K-648; KM-Y-329.4; WS-0174-3. Variety 
with “O” mintmark and unconnected stroke in “yuan”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 帶O，圓字缺口。

$600-$900

47282
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, AU Details. L&M-63N; K-648; KM-Y-329.4; WS-0174-3.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 

$200-$400
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47283
(t) CHINA. Dollar, Year 3 (1914)-O. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-63N; K-648; KM-Y-329.4; WS-0174-3. Variety 
with “O” mintmark and unconnected stroke in “yuan”.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。O版。 帶O，圓字缺口。

$300-$450

47284
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS VF-30. cf. L&M-63 (for 
prototype); cf. K-646 (same); cf. KM-Y-329 (same); cf. WS-0174-1 
(same). “Military” or “Warlord” type.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 民國三年袁世凱像壹圓銀幣。軍
閥版。

$600-$900

47285
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Altered Surfaces, 
VF Details. cf. L&M-63 (for prototype); cf. K-646 (same); cf. KM-Y-
329 (same); cf. WS-0174-1 (same). “Military” or “Warlord” type.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 軍閥版。

$500-$800

47286
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Holed, VF 
Details. cf. L&M-63 (for prototype); cf. K-646 (same); cf. KM-Y-329 
(same); cf. WS-0174-1 (same). “Military” or “Warlord” type.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣。 民國三年袁世凱像壹圓銀幣。軍
閥版。

$100-$300

47287
(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-64; K-655; KM-Y-328; WS-0175-1.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 

$800-$1,200

47288
CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, EF Details. L&M-64; K-655; KM-Y-328; WS-0175-1.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 

$300-$500

47289
(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS VF-25. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 

$300-$500

47290
(t) CHINA. 50 Cents, Year 3 (1914). PCGS F-12. L&M-64; K-655; 
KM-Y-328; WS-0175-1.
民國三年袁世凱像中圓銀幣。 

$100-$200

47291
(t) CHINA. 20 Cents, Year 3 (1914). PCGS EF-45. L&M-65; K-57; 
KM-Y-327; WS-0176-1.
民國三年袁世凱像貳角銀幣。 

$75-$150

47292
(t) CHINA. 20 Cents, Year 3 (1914). NGC AU Details—Cleaned. 
L&M-65A; K-657; KM-Y-327; WS-0176-2. Fukien (large ear) type.
民國三年袁世凱像貳角銀幣。 福建（大耳）版。

$60-$100

47293
(t) CHINA. 20 Cents, Year 3 (1914). PCGS EF-45. L&M-65A; 
K-657; KM-Y-327; WS-0176-2. Fukien (large ear) type.
民國三年袁世凱像貳角銀幣。 福建（大耳）版別。

$100-$200

47294
(t) CHINA. 20 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. L&M-65A; K-657; KM-Y-327; WS-0176-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像貳角銀幣。 福建(大耳)版。

$60-$100

47295
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS AU-55. L&M-66; 
K-659; KM-Y-326; WS-0177-1.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 

$200-$300

47296
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Streak 
Removed, AU Details. L&M-66; K-659; KM-Y-326; WS-0177-1.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 

$100-$200

47297
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-66B; K-659; KM-Y-326; WS-0177-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 福建(大耳)版。

$100-$200
From the BKingdom Collection.

47298
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-66B; K-659; KM-Y-326; WS-0177-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 福建(大耳)版。

$100-$200
From the BKingdom Collection.
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47299
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-66B; K-659; KM-Y-326; WS-0177-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 福建(大耳)版。

$100-$200
From the BKingdom Collection.

47300
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-66B; K-659; KM-Y-326; WS-0177-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 福建(大耳)版。

$100-$200
From the BKingdom Collection.

47301
(t) CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-66B; K-659; KM-Y-326; WS-0177-2. Fukien (large 
ear) type.
民國三年袁世凱像壹角銀幣。 福建(大耳)版。

$100-$200
From the BKingdom Collection.

47302
(t) CHINA. 20 Cents, Year 5 (1916). PCGS AU-58. L&M-74; 
K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
民國五年袁世凱像貳角銀幣。 

$700-$1,000

47303
(t) CHINA. 20 Cents, Year 5 (1916). PCGS AU-55. L&M-74; 
K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
民國五年袁世凱像貳角銀幣。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

47304
(t) CHINA. 20 Cents, Year 5 (1916). PCGS AU-50. L&M-74; 
K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
民國五年袁世凱像貳角銀幣。 

$150-$250

47305
(t) CHINA. 20 Cents, Year 5 (1916). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-74; K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
民國五年袁世凱像貳角銀幣。 

$40-$80

47306
CHINA. Duo of 20 Cents (2 Pieces), Year 5 (1916). Both NGC 
Certified. Both L&M-74; K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
1) NGC EF Details—Surface Hairlines.
2) NGC VF-25.
民國五年袁世凱像貳角銀幣。兩枚。 均為民國五年袁世凱像貳
角銀幣。

1) NGC EF 細節-表面絲痕。

2) NGC VF-25。

$100-$200

47307
(t) CHINA. 10 Cents, Year 5 (1916). PCGS EF-45. L&M-75; K-662; 
KM-Y-326; WS-0179.
民國五年袁世凱像壹角銀幣。 

$600-$900

47308
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-1.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47309
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Chopmark, 
AU Details. L&M-76; K-665D; KM-Y-329.6; WS-0180-5. Variety 
with dot above ribbon and upper part of “hua” not connected.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 彩結上有點。華字上方筆劃不相
連。

$200-$400

47310
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-76; K-665; KM-Y-
329.6; WS-0180-1.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47311
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Stained, EF 
Details. L&M-76; K-665; Y-329.6; WS-0180-1.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47312
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, EF Details. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-3. 
Variety with connected “ko”.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 連口造。

$200-$400
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47313
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Harshly 
Cleaned, EF Details. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-4. 
Variety with missing bar in “KO” character.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 缺口造。

$200-$300

47314
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). NGC EF Details—Harshly 
Cleaned. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-1.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$400

47315
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Altered 
Surfaces, EF Details. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-1.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 

$150-$300

47316
(t) CHINA. Dollar, Year 8 (1919). PCGS Genuine—Cleaned, VF 
Details. L&M-76; K-665; KM-Y-329.6; WS-0180-6. Variety with dot 
above ribbon.
民國八年袁世凱像壹圓銀幣。 彩結上有點。

$200-$400

47317
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47318
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47319
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$500-$800

47320
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-4. Variety with “KO” not connected.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 缺口造。

$500-$800

47321
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47322
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-55. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47323
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-55. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47324
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-53. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$250-$500

47325
CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-77; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47326
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-77; K-666; KM-Y-
329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47327
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-77; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-2.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47328
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). NGC MS-63. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$1,000-$2,000

47329
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$700-$1,000

47330
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 細發版別。

$700-$1,000
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47331
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$600-$900

47332
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair Variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$700-$1,000

47333
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 細發版別。

$600-$900

47334
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$600-$900

47335
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Questionable 
Color, Unc Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. 
Fine hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$200-$400

47336
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair 
variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$200-$400

47337
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Scratch, Unc 
Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine hair 
variety. Incorrectly labelled as L&M-77 (regular hair variety) on 
PCGS holder.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。PCGS評級盒上的標籤
有誤，標記為L&M-77（粗髮版）。

$150-$300

47338
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-58. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$200-$400

47339
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-58. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47340
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-58. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$500-$750

47341
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). NGC AU-58. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

47342
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS AU-55. L&M-77A; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$200-$400

47343
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair 
variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 細發版別。

$200-$400

47344
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Altered 
Surfaces, AU Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. 
Fine hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$150-$300

47345
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Altered 
Surfaces, AU Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. 
Fine hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髪版。

$150-$300

47346
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Questionable 
Color, AU Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. 
Fine Hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$250-$400
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47347
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Damage, AU 
Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair 
variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$200-$300

47348
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Tooled, EF 
Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-329.6; WS-0181-1. Fine Hair 
variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 精髮版。

$250-$400

47349
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-62. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。

$700-$1,000

47350
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。

$500-$750

47351
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-8. “Hainan” variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。

$500-$750

47352
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS MS-61. L&M-77; K-666; 
KM-Y-329.6; WS-0181-8. Hainan variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 海南版。

$300-$500

47353
(t) CHINA. Dollar, Year 9 (1920). PCGS Genuine—Repaired, 
EF Details. L&M-77B; cf. K-666 (for prototype); cf. KM-Y-329.6 
(same); cf. WS-0181-7. “Military” or “Warlord” issue. A good 
amount of detail not often encountered on the bust remains on this 
issue made during an unstable time.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。 "軍閥"版，鑄造於動盪時期，人
物肖像細節清晰，實屬難得。

$1,000-$2,000

47354
(t) CHINA. Trio of Dollars (3 Pieces), Year 9 (1920). All PCGS 
Certified. 
1) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-77; K-666; KM-Y-
329.6; WS-0181-8. Hainan variety.
2) PCGS Genuine—Cleaned Unc Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-
329.6; WS-0181-1. Fine hair variety.
3) PCGS Genuine—Cleaned AU Details. L&M-77A; K-666; KM-Y-
329.6; WS-0181-1. Fine hair variety.
民國九年袁世凱像壹圓銀幣。三枚。 

1) PCGS 真品 - 已清洗，AU 細節。海南版。  

2) PCGS 真品 - 已清洗，UNC 細節。精髮版。  

3) PCGS 真品 - 已清洗，AU 細節。精髮版。。

$300-$500

47355
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$600-$900

47356
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$600-$900

47357
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000

47358
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000

47359
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000

47360
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000

47361
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$700-$1,000
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47362
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$800-$1,200
Provenance: From the KL Collection.

47363
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$600-$900

47364
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$400-$600

47365
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$400-$600

47366
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$400-$600

47367
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$400-$600

47368
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47369
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47370
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500

47371
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

47372
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS AU-58. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47373
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC AU-50. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$150-$200

47374
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-79; K-668; KM-Y-
329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47375
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. L&M-79; K-668; KM-Y-
329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$200-$400

47376
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC AU Details—Cleaned. 
L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47377
CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—Scratch, EF 
Details. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 

$100-$200

47378
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 10 (1921). Both PCGS 
AU-58 Certified. Both: L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

$400-$600
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47379
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 10 (1921). Both PCGS 
Certified. Both: L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
1) PCGS Genuine—Chopmark, AU Details.
2) PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

1)PCGS真品 - 戳記，AU細節。

2)PCGS真品 - 環境損傷，AU細節。

$200-$300

47380
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 10 (1921). Both PCGS 
Certified. 
1) PCGS Genuine—Chop Mark, AU Details. L&M-79; K-668; KM-
Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
2) PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

1) PCGS 真品 - 戳記，AU 細節。L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; 
WS-0183-14。年字點似7。

2) PCGS 正品 - 強力清洗，VF 細節。L&M-79; K-668; KM-Y-
329.6; WS-0183-1。

$150-$300

47381
CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS VF-30. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-7. Variety with obverse design from 1920.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 1920年版的正面設計。

$100-$150

47382
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC AU-50. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-8. Variety with reverse of 1919.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 1919 年背面版別。

$300-$500

47383
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC AU Details—Surface 
Hairlines. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-8. Variety with 
reverse of 1919.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 1919 年背面版別。

$100-$200

47384
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-10. Fukien (large 
ear) type, with “7”-shaped dot in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 福建（大耳）版。"年"字點肖
似"7"。

$600-$900

47385
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47386
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47387
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47388
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47389
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47390
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47391
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47392
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47393
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$600-$900

47394
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$600-$900
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47395
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$600-$900

47396
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$600-$900

47397
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-63. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$600-$900

47398
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62+. L&M-79; 
K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in 
“nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$500-$750

47399
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$400-$600

47400
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$400-$600

47401
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$400-$600

47402
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$300-$500

47403
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$400-$600

47404
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$400-$600

47405
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$400-$600

47406
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 "年"字點肖似"7"。

$400-$600

47407
CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-62. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 "年"字點肖似"7"。

$300-$500

47408
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nian”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 "年"字點肖似"7"。

$300-$500

47409
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$400-$600

47410
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC MS-61. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with T-like stroke in “nian”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$400-$600

47411
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC AU Details—Surface 
Hairlines. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 
7-like stroke in “nian”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字似7。

$100-$150

47412
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). NGC Unc Details—Reverse 
Stained. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 
7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$150-$300
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47413
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS AU-58. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$200-$400

47414
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS AU-58. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 7點年。

$200-$400

47415
(t) CHINA. Dollar, Year 10 (1921). PCGS AU-55. L&M-79; K-668; 
KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。 年字點似7。

$200-$400

47416
CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 10 (1921). Both PCGS or 
NGC Certified. 
1) NGC AU-53. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety 
with 7-like stroke in “nian”.
2) PCGS EF-45. L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

1) NGC AU-53。7點年。

2) PCGS EF-45。

$150-$300

47417
(t) CHINA. 20 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-82; K-681; KM-Y-335; WS-
0115.
民國十五年龍鳳貳角銀幣。天津造幣廠。 

$400-$600

47418
(t) CHINA. 20 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS VF-35. 
L&M-82; K-681; KM-Y-335; WS-0115.
民國十五年龍鳳貳角銀幣。天津造幣廠。 

$500-$750

47419
CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-
0116.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。 

$200-$400

47420
CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 

$200-$400

47421
CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. NGC EF-45. 
L&M-83; K-682; Y-334; WS-0116.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。天津造幣廠。 

$60-$100

47422
(t) CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS EF-40. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。 

$500-$800

47423
(t) CHINA. 10 Cents, Year 15 (1926). Tientsin Mint. PCGS VF-35. 
L&M-83; K-682; KM-Y-334; WS-0116.
民國十五年龍鳳壹角銀幣。 

$300-$500

47424
(t) CHINA. 20 Cents, Year 16 (1927). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Tooled, AU Details. L&M-847; K-606; KM-Y-340; WS-
1059.
民國十六年造總理紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

47425
(t) CHINA. 20 Cents, Year 16 (1927). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-847; K-606; KM-Y-340; WS-
1059.
民國十六年造總理紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 

$200-$400

47426
(t) CHINA. 20 Cents, Year 16 (1927). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-847; K-606; KM-Y-340; WS-
1059.
民國十六年造總理紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 

$100-$200

47427
(t) CHINA. 20 Cents, Year 16 (1927). Fukien Mint. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. L&M-847; K-606; KM-Y-340; WS-
1059.
民國十六年造總理紀念幣貳角銀幣。福建造幣廠。 

$100-$200

47428
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, Unc Details. L&M-109; K-623; KM-Y-
345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$400-$600
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47429
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS AU-55. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$600-$900

47430
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS AU-55. 
L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$600-$900

47431
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47432
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47433
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-
0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47434
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-
0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47435
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaning, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; 
WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47436
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-
0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$400

47437
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47438
(t) CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-
0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47439
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Spot Removed, EF Details. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-
0145A.
民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47440
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-64. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$400-$600

47441
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-64. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$600-$900

47442
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-64. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$600-$900

47443
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63+. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$400-$600

47444
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47445
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 96	 Stack’s Bowers and Ponterio

47446
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$250-$400

47447
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$250-$400

47448
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47449
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47450
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47451
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47452
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

47453
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47454
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47455
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47456
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47457
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47458
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47459
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-63. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47460
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500
From the Dimitri Horvat Collection.

47461
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$300-$500

47462
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$400

47463
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300
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47464
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47465
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47466
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47467
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$300-$500

47468
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC MS-62. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$400

47469
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-61. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$200-$400

47470
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS MS-61. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$150-$300

47471
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC MS-61. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$200-$400

47472
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; 
WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47473
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; 
WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47474
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47475
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; 
WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47476
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47477
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; 
WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$100-$200

47478
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$150-$300

47479
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$150-$250

47480
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47481
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。 

$200-$300
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47482
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47483
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-58. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$200-$300

47484
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-55. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47485
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS AU-55. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47486
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC AU-55. 
L&M-110; K-624; Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$150

47487
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC AU-53. 
L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$100-$200

47488
(t) CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS 
Genuine—Scratch, AU Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-
0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$75-$150

47489
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-
0146.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。 

$75-$150

47490
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), Year 23 (1934). Both NGC 
Certified. Both coins: L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
1) NGC AU Details—Cleaned.
2) NGC AU Details—Damaged.
民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。兩枚。 均為：L&M-110; 
K-624; KM-Y-345; WS-0146。

1) NGC評級AU細節-已清洗。

2) NGC評級AU細節-損壞。

$100-$200

47491
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). Chengdu Mint. PCGS MS-
67. L&M-120; KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。成都造幣廠。 

$600-$900

47492
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). Chengdu Mint. PCGS MS-
67. L&M-120; KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。成都造幣廠。 

$600-$900

47493
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). PCGS MS-65+. KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。 

$300-$500

47494
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). PCGS MS-65. KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。 

$200-$400

47495
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). PCGS MS-65. KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。 

$200-$400

47496
(t) CHINA. 50 Cents, Year 31 (1942). PCGS MS-64. KM-Y-362.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。 

$100-$150

47497
CHINA. Duo of 50 Cents (2 Pieces), Year 31 (1942). Both PCGS 
Certified. Both L&M-120; KM-Y-362.
1) PCGS MS-65.
2) PCGS MS-64.
民國三十一年孫中山像半圓銀幣。兩枚。 

1) 獲評PCGS MS-65。

2) 獲評PCGS MS-64。

$100-$200
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47498
CHINA. 20 Cents, Year 25 (1936). PCGS MS-64. KM-Y-350.
民國二十五年孫像布圖廿分。 

$75-$150

47499
CHINA. 20 Cents, Year 25 (1936). PCGS MS-64. KM-Y-350.
民國二十五年孫像布圖廿分。 

$50-$100

47500
(t) CHINA. 10 Cents, Year 30 (1941). PCGS MS-66. KM-Y-360. 
Reeded edge variety.
民國三十年孫中山像布圖十分。 齒邊版。

$100-$150

47501
(t) CHINA. 10 Cents, Year 30 (1941). PCGS MS-66. KM-Y-360. 
Reeded edge variety.
民國三十年孫中山像布圖十分。 齒邊版。

$100-$150

47502
(t) CHINA. 10 Cents, Year 29 (1940). PCGS MS-65. KM-Y-360. 
Reeded edge variety.
民國二十九年孫中山像布圖十分。 齒邊。

$40-$60

47503
(t) CHINA. 10 Cents, Year 30 (1941). PCGS MS-64. KM-Y-360. 
Reeded Edge Variety.
民國三十年孫中山像布圖十分。 齒邊。

$60-$100

47504
(t) CHINA. 5 Cents, Year 28 (1939). PCGS MS-62. KM-Y-348.
民國二十八年孫中山像布圖伍分。 

$200-$300

47505
CHINA. 10 Cash, ND (1912). NGC MS-64 Brown. KM-Y-301.6; 
CCC-653; CL-MG.29.
民國元年開國紀念十文銅幣。 

$150-$300

47506
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1912). Tientsin Mint. PCGS MS-63 
Red Brown. CL-MG.31; KM-Y-301; CCC-656. Variety with rosettes 
around “TEN CASH”.
民國元年開國紀念十文銅幣。 花繞""TEN CASH"。

$75-$150

47507
CHINA. Mint Error — Struck 25% Off Center — 10 Cash, ND 
(1912). PCGS Genuine—Damage, EF Details. CL-MG.31; KM-Y-
301; CCC-656. Variety with rosettes on reverse.
民國元年開國紀念十文銅幣。錯版幣。 反面有花。

$50-$100

47508
CHINA. 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-64 Red Brown. CL-
MG.04; KM-Y-303; CCC-649.
民國開國紀念十文銅幣。 

$100-$200

47509
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1920). NGC MS-63 Red Brown. CL-
MG.04; KM-Y-303; CCC-649.
民國開國紀念十文銅幣。 

$100-$150

47510
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1920). NGC MS-63 Red Brown. CL-
MG.05; KM-Y-303; CCC-650. Variety with crease in flag and incuse 
star.
中華民國開國紀念十文銅幣。 旗中有皺褶凹陷星。

$100-$200

47511
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-63 Red Brown. CL-
MG.07; KM-Y-303.1.
中華民國開國紀念十文銅幣。 

$100-$200

47512
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-62 Red Brown. CL-
MG.07; KM-Y-303.1.
中華民國開國紀念十文銅幣。 

$200-$400

47513
(t) CHINA. 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-63 Red Brown. CL-
MG.07; KM-Y-303.1.
中華民國開國紀念十文銅幣。 

$200-$400

47514
(t) CHINA. Mint Error — Full Characters Side Brockage — 10 
Cash, ND (1920). Tientsin Mint. PCGS Genuine—Environmental 
Damage, VF Details. cf. KM-Y-303 (for type).
民國開國紀念十文銅幣。錯版幣。 

$100-$200

47515
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-65 Red 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$400-$600



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 100	 Stack’s Bowers and Ponterio

47516
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-64 Red 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。天津造幣廠。 

$150-$300

47517
CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-64 Brown. 
CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$300-$500

47518
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-63 Red 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。天津造幣廠。 

$100-$200

47519
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-63 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$80-$120

47520
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-63 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$100-$200

47521
CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-62 Brown. 
CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$75-$150

47522
(t) CHINA. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. NGC MS-62 
Brown. CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。 

$100-$200

47523
CHINA. Mint Error — O/C Punched Center Hole — Cent, Year 
5 (1916). Tientsin Mint. PCGS Genuine—Gouged, Unc Details. 
CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
民國五年嘉禾壹分銅幣。錯版幣。 

$100-$200
Ex: Daniel K. Ching Collection.

47524
(t) CHINA. Cent, Year 22 (1933). PCGS MS-62 Brown. CL-MG.56; 
KM-Y-324a.
民國二十二年嘉禾壹分。 

$60-$100

47525
(t) CHINA. 5 Li (1/2 Cent), Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS 
MS-64 Red Brown. CL-MG.49; KM-Y-323.
民國五年嘉禾伍厘銅幣。天津造幣廠。 

$300-$500

47526
(t) CHINA. 5 Li (1/2 Cent), Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS 
MS-64 Brown. CL-MG.49; KM-Y-323.
民國五年嘉禾伍厘銅幣。天津造幣廠。 

$200-$400

47527
(t) CHINA. 5 Li (1/2 Cent), Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS 
MS-63 Brown. CL-MG.49; KM-Y-323.
民國五年嘉禾伍厘銅幣。天津造幣廠。 

$150-$300

47528
(t) CHINA. 5 Li (1/2 Cent), Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS 
MS-63 Brown. CL-MG.49; KM-Y-323.
民國五年嘉禾伍厘銅幣。 

$100-$200

47529
(t) CHINA. Quintet of Minors (5 Pieces), 1936 & 1940. All PCGS 
Certified. 1-2) Cent, Year 29 (1940). PCGS MS-64. KM-Y-357.
3) 1/2 Cent, Year 25 (1936). PCGS MS-64 Brown. CL-MG.71; KM-
Y-346.
4-5) 1/2 Cent, Year 25 (1936). PCGS MS-63 Brown. CL-MG.71; KM-
Y-346.
民國二十五&二十九年錢幣一組。五枚。 

1-2) 民國二十九年壹分。PCGS MS-64。

3) 中華民國二十五年半分。PCGS MS-64。

4-5)  中華民國二十五年半分 PCGS MS-63棕色。

$300-$400
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47530
CHINA. Quintet of Copper Denominations (5 Pieces), 1912-36. 
All PCGS Certified. 
1) 20 Cash, Year 8 (1919). PCGS EF-40. CL-MG.122; KM-Y-308.
2) 10 Cash, ND (1912). PCGS MS-63 Brown. CL-MG.31; KM-Y-301; 
CCC-656.
3) 10 Cash, ND (1920). PCGS MS-61 Brown. CL-MG.21; KM-Y-302. 
Variety with CCW leaves.
4) 10 Cash, ND (1920). PCGS AU-55. CL-MG.21; KM-Y-302. 
Variety with CCW leaves.
5) Cent, Year 25 (1936). PCGS MS-64 Red Brown. CL-MG.72; KM-
Y-347.
民初時期銅幣一組。五枚。 

1) 民國八年中華銅幣貳拾文。PCGS EF-40。

2) 民國元年開國紀念十文銅幣。PCGS MS-63 棕色。

3) 中華民國開國紀念十文銅幣。無日期(1920)。PCGS MS-61 棕
色。 順時針葉。

4) 中華民國開國紀念十文銅幣。無日期(1920)。PCGS AU-55。
順時針葉。

5) 中華民國二十五年壹分。PCGS MS-64 紅棕色。

$50-$150

47531
(t) CHINA. Quartet of Cents (4 Pieces), 1936 & 1939. All PCGS 
Certified. 
1) Year 25 (1936). PCGS MS-63 Red Brown. CL-MG.72; KM-Y-347.
2) Year 28 (1939). PCGS MS-63 Brown. CL-MG.78; KM-Y-347.
3) Year 28 (1939). PCGS MS-62 Brown. CL-MG.78; KM-Y-347.
4) Year 28 (1939). PCGS AU-58 Brown. CL-MG.78; KM-Y-347.
民國二十五&二十八年壹分。四枚。 

1) 中華民國二十五年壹分。PCGS MS-63紅棕。

2) 中華民國二十八年壹分。 PCGS MS-63棕色。

3)中華民國二十八年壹分。PCGS MS-62棕色。

4) 中華民國二十八年壹分。 PCGS AU-58棕色。

$150-$300

47532
(t) CHINA. Trio of Copper Minors (3 Pieces), 1936 & 1948. All 
PCGS Certified. 
1) Cent, Year 25 (1936). PCGS MS-64 Red Brown. CL-MG.72; KM-
Y-347.
2) Cent, Year 37 (1948). PCGS MS-64 Red. CL-MG.89; KM-Y-363.
3) Cent, Year 37 (1948). PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. 
CL-MG.89; KM-Y-363.
民國時期銅幣一組。三枚。 

1) 中華民國二十五年壹分。獲評PCGS MS-64紅棕色。

2) 中華民國三十七年壹分。獲評PCGS MS-64紅色。

3) 中華民國三十七年壹分。獲評PCGS真品—經清洗，UNC細
節。

$100-$200

47533
(t) CHINA. Trio of 10 Cash (3 Pieces), ND (1919-20). All PCGS 
Certified. 
1) ND (1919). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-307.
2) ND (1919). PCGS Genuine—Rim Damage, EF Details. KM-Y-
307.
3) ND (1920). PCGS AU-55. KM-Y-303.
民國八至九年福建省造壹毫銀幣。三枚。 

1) 中華民國雙旗嘉禾當十銅元。獲評PCGS真品—經清洗，AU
細節。

2) 中華民國雙旗嘉禾當十銅元。獲評PCGS真品—幣邊損
傷，EF細節。

3) 民國開國紀念十文銅幣。獲評PCGS AU-55

$100-$150

47534
(t) CHINA. Duo of Brass Minors (2 Pieces), Year 29 (1940). Both 
PCGS Certified. 
1) 2 Cents. PCGS MS-64. CL-MG.85; KM-Y-358.
2) Cent. PCGS MS-63. KM-Y-357.
中華民國二十九年壹分，貳分銅幣一組。兩枚。 

1) 貳分。獲評PCGS MS-64。

2) 一分黃銅幣。獲評PCGS MS-63。

$100-$200

47535
(t) CHINA. Duo of Fen (2 Pieces), Year 22 (1933). Both PCGS AU-
58 Certified. Both CL-MG.56; KM-Y-324a.
中華民國二十二年壹分銅幣。兩枚。 

$150-$300

Japanese Puppet Issues
47536
(t) CHINA. Manchukuo. Chiao, Year 3 (1934). Datong (Puyi). 
PCGS MS-65+. KM-Y-4.
大滿洲國大同三年壹角。 

$400-$600

47537
(t) CHINA. Manchukuo. Chiao, Year 7 (1940). Kangde (Puyi). 
PCGS MS-64. KM-Y-10.
大滿洲國康德七年壹角。 

$60-$100

47538
(t) CHINA. Manchukuo. 5 Fen, Year 3 (1936). Kangde (Puyi). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-7.
大滿洲國康德三年五分。 

$100-$200
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47539
(t) CHINA. Manchukuo. Fen, Year 3 (1936). Kangde (Puyi). PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-Y-6.
大滿州國康德三年壹分。 

$60-$100

47540
(t) CHINA. Manchukuo. Fen, Year 12 (1945). Kangde (Puyi). 
PCGS MS-62. KM-Y-13A. Made of red fiber.
大滿洲國康德十二年壹分。 以紅色纖維製成。

$60-$100

47541
(t) CHINA. Manchukuo. Quintet of Mixed Denominations (5 
Pieces), 1934-44. All NGC Certified. 
1) Chiao, Year 9 (1942). Kangde (Puyi). NGC MS-63. KM-Y-12.
2) 5 Fen, Year 6 (1939). Kangde (Puyi). NGC MS-65. KM-Y-7.
3) 5 Fen, Year 11 (1944). Kangde (Puyi). NGC MS-61. KM-Y-A13.
4) Fen, Year 3 (1934). Datong (Puyi). NGC MS-63 Red Brown. KM-
Y-2.
5) Fen, Year 6 (1939). Kangde (Puyi). NGC Genuine—Corrosion, 
UNC Details. KM-Y-6.
大滿洲國不同面值錢幣一組。五枚。 

1) 大滿洲國康德九年壹角。獲評NGC MS-63。

2) 大滿洲國康德六年五分。獲評NGC MS-65。

3) 大滿洲國康德十一年五分。獲評NGC MS-61。

4) 大滿洲國大同三年壹分。獲評NGC MS-63紅棕色。

5) 大滿州國康德四年壹分。獲評NGC真品—腐蝕，Unc細節。

$200-$400

47542
(t) CHINA. Manchukuo. Trio of Fen (3 Pieces), 1943-45. Kangde 
(Puyi). All NGC Certified. 
1) Year 10 (1943). NGC MS-63. KM-Y-9.
2) Year 11 (1944). NGC MS-61. KM-Y-13.
3) Year 12 (1945). NGC MS-63. KM-Y-13A.
大滿洲國康德壹分。三枚。 

1) 康德十年(1943) 。獲評NGC MS-63。

2) 康德十一年 (1944)。獲評NGC MS-61。

3) 康德十二年 (1945)。獲評NGC MS-63。

$150-$200

47543
(t) CHINA. East Hopei. 2 Chiao, Year 26 (1937). PCGS MS-63. 
KM-Y-520.
民國二十六年冀東政府貳角。 

$150-$300

47544
(t) CHINA. East Hopei. Quintet of Mixed Denominations (5 
Pieces), Year 26 (1937). All PCGS & NGC Certified. 
1) 2 Chiao. PCGS MS-62. KM-Y-520.
2) Chiao. NGC MS-62. KM-Y-519.
3) 5 Fen. NGC MS-63. KM-Y-518.
4) Fen. NGC AU-55. KM-Y-517.
5) 5 Li. NGC AU-55. KM-Y-516.
民國二十六年冀東政府不同面值錢幣一組。五枚。 

1) 貳角。獲評PCGS MS-62。

2) 壹角。獲評NGC MS-62。

3) 伍分。獲評NGC MS-63。

4) 壹分。獲評NGC AU-55。

5) 五釐。獲評NGC AU-55。

$300-$500

47545
(t) CHINA. Duo of Minor Denominations (2 Pieces), 1933-37. 
Both NGC Certified. 
1) East Hopei. 2 Chiao, Year 26 (1937). NGC MS-62. KM-Y-520.
2) Manchukuo. Chiao, Year 2 (1933). Datong (Puyi). NGC AU-58. 
KM-Y-4.
民國二十六年冀東政府貳角 & 大滿洲國大同二年壹角。兩枚。 

1) 民國二十六年冀東政府貳角。獲評NGC MS-62。

2) 大滿洲國大同二年壹角。獲評NGC AU-58。

$150-$300

47546
CHINA. East Hopei. 5 Li, Year 26 (1937). PCGS MS-62 Brown. 
CL-MG.161; KM-Y-516.
民國二十六年冀東政府伍釐。 

$200-$300

47547
(t) CHINA. Meng Chiang. 5 Chiao, Year 27 (1938). PCGS MS-64. 
KM-Y-521.
成紀二十七年蒙疆銀行伍角。 

$200-$400

47548
(t) CHINA. Provisional Government of China. Chiao, Year 32 
(1943). PCGS MS-66. KM-Y-525.
民國三十二年中國聯合準備銀行壹角鋁幣。 

$200-$400

47549
(t) CHINA. Provisional Government of China. Fen, Year 30 
(1941). NGC MS-66. KM-Y-523.
民國三十一年中國聯合準備銀行壹分。 

$60-$100
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47550
(t) CHINA. Provisional Government of China. Fen, Year 30 
(1941). NGC MS-65 Prooflike. KM-Y-523.
民國三十一年中國聯合準備銀行壹分。 

$60-$100

47551
(t) CHINA. Provisional Government of China. Octet of 5 & 1 Fen 
(8 Pieces), 1941 & 1942. All PCGS and NGC Certified. 
1) 5 Fen, Year 30 (1941). KM-Y-524.
2, 3, 4, 5, 6) Fen, Year 30 (1941). KM-Y-523.
7, 8) Fen, Year 31 (1942). KM-Y-523.
民國三十 & 三十一年中國臨時政府伍& 壹分。八枚。 

1) 民國三十一年中國聯合準備銀行伍分。

2, 3, 4, 5, 6) 民國三十年中國聯合準備銀行壹分。

7, 8)民國三十一年中國聯合準備銀行壹分。

$200-$300

47552
(t) CHINA. Provisional Government of China. Quartet of Fen (5 
Pieces), Year 30 (1941). All PCGS and NGC Certified. All KM-Y-
523.
1-2) NGC MS-65.
3-5) PCGS MS-65.
民國三十一年中國聯合準備銀行壹分。五枚。 

1-2) 獲評NGC MS-65。

3-5) 獲評NGC MS-65。

$300-$500

47553
CHINA. Reformed Government of China. 10 Fen, Year 29 (1940). 
PCGS MS-64. KM-Y-522; JNDA-23-2.
民國二十九年改革開放拾分。 

$75-$150

47554
(t) CHINA. Reformed Government of China. 10 Fen, Year 29 
(1940). PCGS MS-64. KM-Y-522.
民國二十九年改革開放拾分。 

$80-$120

47555
(t) CHINA. Reformed Government of China. Duo of 10 Fen and 
Fen (2 Pieces), Year 29 (1940). Both NGC Certified. 
1) 10 Fen. NGC MS-65. KM-Y-522; JNDA-23-2.
2) Fen. NGC AU-55. KM-Y-A522.
民國二十九年改革開放拾分及壹分。兩枚。 

1) 拾分。獲評NGC MS-65。

2) 壹分。獲評NGC AU-55。

$100-$150

Soviet Issues
47556
(t) CHINA. Consolidated Soviet Republic (Kiangsi). 20 Cents, 
1933 (in characters). Central Mint in Kiangshi. PCGS Genuine—
Bent, VF Details. L&M-895; K-807; KM-Y-508; WS-1338.
一九三三年中華蘇維埃共和國貳角銀幣。 

$400-$600

47557
CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 500 Cash, 1934. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. CL-SWA.16; KM-Y-512.1. Variety 
with large stars.
一九三四年川陜省蘇維埃政府伍佰文。 大星。

$300-$500

47558
CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 500 Cash, 1934. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, VF Details. CL-SWA.17; KM-
Y-512.2.
一九三四年川陜省蘇維埃政府伍佰文。 

$200-$300

47559
(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
AU-55. CL-SWA.04; KM-Y-507. Variety with plain edge and 
connected island.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 光邊，連島。

$400-$600

47560
(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). NGC 
AU-50. CL-SWA.04; KM-Y-507.1. Variety with island connected.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 連島。

$500-$800

47561
CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS EF-
45. CL-SWA.04; KM-Y-507.1.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 

$400-$600

47562
(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
EF-45. CL-SWA.04; KM-Y-507.1.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 

$400-$600

47563
(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. 5 Cents, ND (1932). PCGS 
EF-40. CL-SWA.04; KM-Y-507. Variety with plain edge and 
connected island.
一九三二年中華蘇維埃共和國五分。 光邊，連島。

$300-$500
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47564
(t) CHINA. Szechuan-Shensi Soviet. Cent Restrike, ND (ca. 1960). 
NGC MS-62. cf. CL-SWA.01 (for prototype); KM-Y-506a.
一九三二年中華蘇維埃共和國一分。 

$40-$60

Chinese Medals
47565
(t) CHINA. China - Great Britain. First Opium War Silver 
Campaign Medal, Instituted 1842. London Mint. ABOUT 
UNCIRCULATED. Barac-72; Gordon-50. y W. Wyon. Engraved 
and awarded to John Bloomfield of the Royal Marines. Obverse: 
Diademed head of Victoria left; Reverse: ARMIS EXPOSCERE 
PACEM (seeking peace through might), oval shield in front of 
pile of military implements and musical instruments; palm tree 
in background; CHINA on tablet in exergue. Edge: Plain. Clasp 
attached at the top, with ribbon featuring red central band and 
smaller yellow bands to either side; CHINA 1842, FATSHAN 1857, 
CANTON 1857, TAKU FORTS 1858 Silver clasps.
1842年中國-英國第一次鴉片戰爭銀質戰役獎章。倫敦鑄幣
廠。 由 W. Wyon 設計雕刻，並授予皇家海軍陸戰隊的 John 
Bloomfield。正面：維多利亞女王戴頭紗的頭像，面朝左；背
面：ARMIS EXPOSCERE PACEM（以武力尋求和平），橢圓形
盾牌位於一堆軍用器具和樂器前；背景為棕櫚樹；CHINA 字
樣位於外緣的銘文中。幣緣：光邊。頂部附有扣環，绶帶中央
為紅色條紋，兩側為較小的黃色條紋；銀質扣環上刻有 CHINA 
1842、FATSHAN 1857、CANTON 1857、TAKU FORTS 1858 字
樣。

$300-$500

47566
CHINA. China - Great Britain. Voyage of the Junk “Keying” Brass 
Medal, 1848. PCGS Genuine—Corrosion Removed, AU Details. 
BHM-2318. By T. Halliday. Diameter: 45mm. Obverse: View of the 
junk Keying under sail right; Reverse: Legend in 15 lines providing 
information about the junk and its journey.
1848年中國帆船耆英號銅紀念章。 T. Halliday之作。直徑：45毫
米。正面帆船耆英號朝右航行。反面有十八行銘文，記述耆英
號及其航程的資料。

$200-$400

47567
CHINA. Li Yuanhong Bronze Medallic Lockett, ND (ca. 1912). 
EXTREMELY FINE. An intriguing lockett, featuring an image of 
the vice president Li Yuanhong within the conjoined halves of two 
bronze medalets.
1912年黎元洪墜飾銅章。 饒富趣味的鏈墜，兩塊銅牌的連體部
分內鑄有副主席黎元洪的肖像。

$100-$200

47568
CHINA. Shanghai Mint Bronze Medallic Trial, 1922. Connecticut 
(Waterbury Farrel Foundry) Mint. ABOUT UNCIRCULATED 
Details. Environmental Damage. Diameter: 39mm. A fairly 
SCARCE and interesting trial striking produced at the Waterbury 
Farrel Foundry & Machine Company in Connecticut, USA, as a test 
for machinery intended for use at the Shanghai Mint.
1922年上海銅質紀念章。康涅狄格州鑄幣廠。 直徑：39 毫米。
一枚相當稀有且有趣的試鑄幣，由美國康涅狄格州沃特伯里法
雷爾鑄造機械公司生產，用作測試上海鑄幣廠預定使用的機
械。

$100-$200

47569
CHINA. China - Great Britain. Shanghai. National Fire Brigade 
Association Long Service Bronze Medal, 1928. ABOUT 
UNCIRCULATED. Adwared to Basil Mars-Hunting. Obverse: Fire 
brigade insignia; Reverse: “LONG SERVICE” surrounded by wreath. 
With orange ribbon and suspension.
1928年中國-英國-上海國家消防隊協會長期服務銅章。 頒發
予 Basil Mars-Hunting 先生，以表彰其長期服務於消防隊伍。
獎章正面鑄有消防隊徽章，背面環飾花環，中央鐫刻"LONG 
SERVICE"（長期服務）字樣。配以橙色绶帶及掛扣，更顯莊重
典雅。

$100-$200

47570
CHINA. Brass Gaming Token or Counter, ND (ca. 1930). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. Rulau-Fuld-
Mcy-11. Obverse: Imperial dragon coiled around fiery pearl, six 
clouds around; Reverse: Chinese ideogram surrounded by four 
characters.
1930年長命富貴黃銅遊戲代用幣。 正面龍身包圍火珠，六雲環
繞。反面為"長命富貴"環繞"漢"字。

$100-$200
From the Dimitri Horvat Collection.

47571
(t) CHINA. Trio of Shanghai Leprosy Conference Pins (3 Pieces), 
1932. Average Grade: EXTREMELY FINE. 
1932年上海麻風病會議胸針。三枚。 

$100-$200

47572
JAPAN. “China Incident” Bronze Medal, Instituted 1939. 
EXTREMELY FINE. Barac-28.
1939年日本「中國事變」銅章。 

$60-$100

47573
CHINA. China - Peru. Red Cross Brass Medal, 1941. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, VF Details. Obverse: “CRUZ 
ROJA CHINA / 1941” around cross; Reverse: sun with Chinese 
characters inside and around. Attachment loop at 12 o’clock.
1941年中國-秘魯紅十字黃銅勳章。 正面銘文"CRUZ ROJA 
CHINA / 1941"環繞十字圖案；背面：太陽圖案，內外均有中文
字樣。12點鐘方向帶有懸掛環。

$60-$100
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47574
(t) CHINA. Tientsin French Concession. Brass “Nam Fong Club” 
Token, ND (ca. 1902-45). PCGS AU-55. Lec-3. Struck for the Nam 
Fong Club on an octagonal planchet.
1902-1945年天津法租界。"南方俱樂部"黃銅代用幣。 南豐俱樂
部紀念章，八邊形。

$150-$300

Chinese Orders  
& Decorations

47575
(t) CHINA. Shanghai International Settlement. Commemorative 
Silver Spoons & Cigarette Case (3 Pieces), ca. mid 20th Century. 
Total weight: 152 gms. Includes spoon with emblem of the Shanghai 
Municipal Police, spoon with enamel emblem of the Shanghai 
International Settlement, and cigarette case with enamel emblem of 
the Shanghai Fire Brigade, engraved with initials “B.M.H.” and with 
the dates “1.3.16 - 30.6.36”. The spoons are sterling silver while the 
case is 85% silver.
二十世紀中期上海解放時期紀念銀湯匙及煙盒。三枚。 總
重：152 克。內含三件精美藏品：一把上海公共租界工部局
消防隊徽章琺瑯銀質煙盒，刻有"B.M.H."字樣及"1916年3月1
日-1936年6月30日"字樣；一把上海市警察徽章銀勺；一把上
海公共租界徽章琺瑯銀勺。勺子為純銀材質，煙盒為85%銀材
質。

$150-$300

China Mixed Lots
47576
CHINA. Group of Mostly Cash Issues (Approx. 190 Pieces), ca. 
18th to 20th Centuries. Average Grade: VERY FINE. Includes a 
string of mostly Qing Dynasty cash issues, some Republic-era copper 
issues, British Hong Kong minors, and a Japanese 1/2 Sen.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
18世紀至20世紀時期古錢一組。約190枚。 此組錢幣主要為清
代銅錢，另含民國銅元、殖民時期香港輔幣及日本半錢一枚。 
現況出售，概不退換。   

$150-$300

47577
(t) CHINA. Group of Cash and 10 Cash (14 Pieces), ND (1900-
11). All are PCGS Certified. Grade Range: VF Details to AU 
Details. A single Imperial Cash issue, a single 10 Cash Imperial 
issue, and twelve 10 Cash issues from Chekiang, Chihli, Fengtien, 
Honan, Hunan, Hupeh, Kwangtung, and Shantung. All coins are 
detail-graded
不同省份清末銅幣一組。十三枚。 一枚大清銅幣、一枚大清十
文，以及十二枚來自浙江、直隸、奉天、河南、湖南、湖北、
廣東和山東的十文。均為細節評級。

$80-$150

47578
(t) CHINA. Group of 10 and 20 Cash (13 Pieces), ND (1900-09). 
All PCGS Certified. Grade Range VF-20 to EF-45. A mixed group 
of 10 Cash from Chekiang, Fengtien, Hunan, Hupeh, Kiangnan, 
Kwangtung, Shantung, Szechuan, and two 20 Cash Imperial issues.
不同省份清末銅幣一組。十三枚。 來自浙江、奉天、湖南、湖
北、江蘇、廣東、山東、四川的 十文一組，以及兩枚二十文。

$80-$150

47579
(t) CHINA. Group of 10 Cash (10 Pieces), ND (1902-09). Kuang-
hsu (Guangxu). All PCGS or NGC Certified. An assortment of 10 
Cash issues from various provinces. All graded VF-25 to VF-35.
不同省份清末時期銅幣一組。十枚。 來自不同省份的 十文。
均評VF-25-VF-35。

$200-$400

47580
CHINA. Septet of Silver Minors (7 Pieces), 1890-1929. All NGC 
Certified. Mix of 5 and 20 Cents from Kwangtung (5), Kwangsi, and 
Kiangnan. Grades range from AU Details to MS-63/
不同省份清末民初錢幣一組。七枚。 一組來自廣東、廣西及江
南省之半毫及貳毫，當中廣東省5枚。評級由AU細節至MS-63。

$150-$300

47581
(t) CHINA. Septet of Copper Minors (7 Pieces), 1900-37. All 
PCGS or NGC Certified. 10 Cash from Hunan, Kwangtung, and 
Szechuan, an Empire 20 Cash, a Shensi 2 Cents, a Manchurian 
Provinces Cent, and a 1937 Fen of Manchukuo. Grades range from 
AU Details to AU-58 Brown.
清末民初銅幣一組。七枚。 湖南、廣東、四川十文、大清貳拾
文、陝西貳分、滿洲各省壹分、1937年滿洲國壹分。評分AU細
節至AU-58不等

$100-$200

47582
CHINA. Sextet of Minor Denominations (6 Pieces), 1903-40. 
All NGC Certified. Issues of 1, 5, 10, and 20 Cents from Fukien, 
Kwangtung, Manchurian Provinces, Yunnan (2), and Reformed 
Government. Grades range from EF Details to MS-64.
不同省份清末民初錢幣一組。六枚。 涵蓋福建、廣東、東三
省、雲南及臨時政府之壹分、半毫、壹毫及貳毫，當中雲南2
枚。評級由EF細節至MS-64。

$300-$500

47583
CHINA. Sextet of Mixed Denominations (6 Pieces), 1895-1929. 
All NGC Certified. Mix of 5, 10, and 20 Cents from Hupeh, Fukien, 
Kwangtung (2), and Yunnan, along with a Memento Dollar. Grades 
range from FINE Details to MS-62/
不同省份清末民初錢幣一組。六枚。 涵蓋湖北、福建、廣東及
雲南之半毫、壹毫及貳毫，當中廣東2枚。另有一枚開國紀念
幣。評級由FINE細節至MS-62。

$200-$300
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47584
(t) CHINA. Sextet of 2 Cash and Cash (6 Pieces), ND (1875-
1908). Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS Certified. A Chekiang 2 
Cash, ND (1906), and Cash from Chihli (2), Fukien (2), and Hupeh. 
Grades range from EF-40 to AU-53.
不同省份清末銅幣一組。六枚。 一枚浙江省造光緒元寶二文，
紀年不詳（1906 年），以及來自北洋（2 枚）、福建（2 枚）
和湖北的銅元。評分從EF 40 分到AU 53 分不等。

$100-$200

47585
(t) CHINA. Sextet of 10 Cash (6 Pieces), ND (1902-06). Kuang-
hsu (Guangxu). All NGC Certified. Various provincial 10 Cash 
issues in problem-free grade.
清末時期十文銅幣一組。六枚。 多版地方發行十文，無瑕評
分。

$100-$200

47586
CHINA. Quintet of 10 and 20 Cash (5 Pieces), 1902-19. All NGC 
Certified. 
1) Hunan. 20 Cash, ND (1919). NGC UNC Details—Environmental 
Damage. CL-HUN.89; KM-Y-400.2; CCC-181.
2) Hunan. 20 Cash, ND (1919). NGC EF Details—Cleaned. KM-Y-
400.7; CCC-178.
3) Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). NGC EF-
45 Brown. CL-HP.23; KM-Y-120a.3.
4) Kwangtung. 10 Cash, CD (1906). Kuang-hsu (Guangxu). NGC 
AU-58 Brown. CL-KT.13; KM-Y-10r; CCC-8.
5) Republic. 10 Cash, Year 3 (1911). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). 
NGC AU Details—Reverse Spot Removals. CL-HB.96; KM-Y-27.
不同省份清末民初銅幣一組。五枚。 

1) 湖南省造當制錢二十文。NGC UNC 細節—環境損害。

2) 湖南省造當制錢二十文。NGC EF Details—有清洗。

3)湖北省造光緒元寶當十銅幣。Kuang-hsu (光緒)。NGC EF-45 
棕色。

4) 丙午"粵"字戶部大清銅幣十文。Kuang-hsu (光緒)。NGC AU-
58 棕色。

5) 宣統三年大清銅幣十文。Hsuan-t’ung (宣統 [溥儀])。NGC 
AU 細節—反面斑點移除

$200-$400

47587
CHINA. Quintet of Minors (5 Pieces), 1897-1943. All NGC or 
ICG Certified. 
1) China. Fukien. Cash, ND (1908). Kuang-hsu (Guangxu). NGC 
AU-55. KM-Y-95.
2) China. Kwangtung. Cent, ND (1900-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
ICG MS-62 Brown. CL-KT.02; KM-Y-192; CCC-3.
3) China. Manchoukuo. Chiao, Year 7 (1940). ICG MS-61. KM-Y-10.
4) China. Provisional Government. Chiao, Year 32 (1943). ICGS MS-
61. KM-Y-525.
5) French Indo-China. 2 Sapeque, 1897-A. Paris Mint. ICGS EF-40. 
KM-6.
清末民初錢幣一組。五枚。 

1) 福建省造光緒通寳寳福一文黃銅幣。Kuang-hsu(光緒)。NGC 
AU-55。

2) 廣東省造光緒元寶每百枚換一圓。ICG MS-62 棕色。

3) 大滿洲國康德七年壹角。ICG MS-61。

4) 民國三十二年中國聯合準備銀行壹角鋁幣。ICGS MS-61。

5)1897-A年法屬安南當二，巴黎造幣廠。 ICGS EF-40。

$150-$300

47588
(t) CHINA. Quintet of 20 Cents (5 Pieces), 1920-32. All PCGS 
Certified. 
1) Kwangtung. Year 9 (1920). Kwangtung Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-150; K-729; KM-Y-423; WS-0963.
2-5) Yunnan. Year 21 (1932). Kunming Mint. L&M-431; K-772; KM-
Y-491; WS-0700.
2) PCGS Genuine—Cleaned, VF Details.
3) PCGS Genuine—Cleaned, EF Details.
4-5) PCGS Genuine—Altered Surfaces, VF Details.
民國九年至二十一年貳角。五枚。 

1) 民國九年廣東省造貳毫銀幣。廣東省造幣廠。獲評PCGS真
品—經清洗，AU細節。

2-5) 民國二十一年雲南省造貳角銀幣。昆明造幣廠。

2) 獲評PCGS真品—經清洗，VF細節。

3) 獲評PCGS真品—經清洗，EF細節。

4-5) 獲評PCGS真品—幣面修改，VF細節。

$200-$300

47589
CHINA. Hupeh. Quintet of Copper Minors (5 Pieces), 1902-16. 
ICG AU-55. CL-HP.39; KM-Y-120a.4; CCC-107. Variety with “H” 
for “R” and inverted “A” for “V” in “PROVINCE”.
湖北省造清末民初銅幣一組。五枚。 湖北省造光緒元寶當十銅
幣。"H"取代"R"。倒"A"。

$60-$100
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47590
(t) CHINA. Quartet of Cash Denominations (4 Pieces), 1902-19. 
All PCGS or NGC Certified. 
1) Kiangnan. 10 Cash, CD (1905). Nanking Mint. PCGS EF-40 Gold 
Shield. CL-KN.36; KM-Y-138.
2) Kiangnan. 10 Cash, CD (1906). PCGS AU-58 Gold Shield. CL-
KN.53; KM-Y-10K.1. Variety with mintmark in relief on raised disk.
3) Hunan. 20 Cash, ND (1919). NGC MS-62 Brown. CL-HUN.89; 
KM-Y-400.2. Variety with rosette above crossed flags.
4) Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). NGC AU-58 Brown. CL-HP.39; 
KM-Y-120.4. Variety with inverted “A” for “V”, “PHOVINCE”, and 
low Manchu script.
清末民初銅幣一組。四枚。 

1)  乙巳江南省造光緒元寶十文。南京造幣廠。獲評PCGS EF-40
。

2) 丙午江南戶部"甯"字大清銅幣十文。獲評PCGS AU-58。凸起
圓盤上有凸起鑄記。

3)  湖南省造當制錢二十文。獲評NGC MS-62棕色。交叉旗幟上
方有花。

4)  湖北省造光緒元寶當十。獲評NGC AU-58棕
色。"PROVINCE"中的"V"為倒"A"，低滿文。

$150-$300

47591
(t) CHINA. Quartet of Minor Denominations (4 Pieces), 1890-
1949. All PCGS or NGC Certified. 
1) Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1890-1908). 
Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS AU-55 Gold Shield. 
L&M-135; K-28; KM-Y-201; WS-0944.
2) Kwangtung. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1909-11). 
Kwangtung Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details Gold Shield. L&M-139; K-32; KM-Y-
205; WS-0951.
3) Szechuan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1898-1908). 
Wuchang Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC VF-20. L&M-349; 
KM-Y-236.1; WS-0744.
4) Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). NGC MS-63. L&M-330; K-719; 
KM-Y-532; WS-1009.
清末民初不同省份錢幣一組。四枚。 

1) 廣東省造光緒元寶庫平七錢二分銀幣一枚， 光緒年間 (1890-
1908)，鑄幣廠：廣東造幣廠，評級：PCGS AU-55 金盾

2) 廣東省造宣統元寶庫平七錢二分銀幣一枚， 宣統年間 
(1909-1911)，鑄幣廠：廣東造幣廠，評級：PCGS 真品-強力清
洗，AU Details 金盾

3) 四川省造光緒元寶庫平七錢二分銀幣一枚， 光緒年間 (1898-
1908)，鑄幣廠：武昌造幣廠，評級：NGC VF-20

4) 中華民國三十八年臺灣省造伍角銀幣一枚，民國三十八年 
(1949)，評級：NGC MS-63"

$100-$200

47592
(t) CHINA. Quartet of Copper Issues (4 Pieces), 1902-19. All 
NGC or PCGS Certified. 
1) Hunan. 20 Cash, ND (1919). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, Unc Details. KM-Y-400.7.
2) Hupeh. 10 Cash, CD (1909). NGC AU-55. KM-Y-20j.1. Date 
noted incorrectly on holder.
3) Kiangsi. 10 Cash, ND (1902). NGC EF-45. KM-Y-150.5.
4) Empire. 20 Cash, ND (1903). PCGS EF-40. CL-HB.08; KM-Y-5.
1902-19年銅幣一組四枚。 

1) 湖南省造當制錢二十文。PCGS 真品—環境損害，Unc 細
節。

2) 己酉"鄂"字戶部大清銅幣十文。NGC AU-55。

3) 江西省造光緒元寶庫平當十銅元。NGC EF-45。

4) 戶部光緒元寶當制錢二十文。PCGS EF-40。

$100-$200
From the Namkell Rao Collection.

47593
CHINA. Quartet of Silver Issues (4 Pieces), 1912-27. Average 
Grade: VERY FINE. 1-2) Szechuan. Dollar, Year 1 (1912). Uncertain 
Mint, likely Chengdu or Chungking. L&M-366; K-775; KM-Y-456.
3) Republic. Dollar, ND (1927). L&M-49; K-608; KM-Y-318a.1; WS-
0160. High six-pointed stars variety.
4) Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1923). Fukien 
Mint. L&M-304; K-705E; KM-Y-381.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
不同省份民初錢幣一組。四枚。 

1-2) 民國元年軍政府造四川壹圓銀幣，鑄錢幣存疑，應為成都
或重慶鑄幣廠。

3) 孫中山像開國紀念壹圓銀幣，無日期(1927)，上六星版。

4) 福建銀幣廠造中華癸亥一錢四分四釐銀幣，無日期(1923)。
現況出售，概不退換。

$100-$200

47594
CHINA. Trio of Copper 10 Cash (3 Pieces), 1904-09. All PCGS 
EF-45 Certified. 
1) Kiangnan. CD (1904). Kuang-hsu (Guangxu). CL-KN.28; KM-Y-
135.7. Variety with seven tassels on dragon’s tail.
2) Kiangsu-Chingkiang. ND (1905). Kuang-Hsu (Guangxu). CL-
TK.08; KM-Y-77.
3) Szechuan. CD (1909). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). CL-
SC.101; KM-Y-20t.1; CCC-406. Variety with Manchu script curling 
left.
不同省份清末時期銅幣一組。三枚。 

1) 江南。丙午年造 (1904)。光緒元寶。CL-KN.28; KM-Y-135.7。
龍尾七須版別。

2) 江蘇-鎮江。戊申年造 (1905)。光緒元寶。CL-TK.08; KM-Y-77
。

3) 四川。己酉年造 (1909)。宣統元寶。CL-SC.101; KM-Y-20t.1; 
CCC-406。滿文左旋版別。

$100-$200
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47595
CHINA. Trio of 10 Cash (3 Pieces), ND (1902-08). Kuang-hsu 
(Guangxu). All PCGS Certified. 
1) Anhwei. ND (1902-08). PCGS Genuine—Environmental Damage, 
VF Details. KM-Y-36.3.
2) Chekiang. ND (1903-06). PCGS AU-50. KM-Y-49.1.
3) Kiangnan. ND (1908). PCGS AU-55. KM-Y-10k.14; CL-KN.75.
不同省份大清銅幣十文。三枚。 

1) 安徽省造光緒元寶十文。獲評PCGS真品—環境損傷，VF細
節。

2) 浙江省造光緒元寶當十銅幣。獲評PCGS AU-50。

3) 戍申江南"寗"字戶部大清銅幣十文。獲評PCGS AU-55。

$80-$150

47596
CHINA. Trio of 10 Cash (3 Pieces), 1906 & 1909. Kuang-hsu 
(Guangxu). All PCGS Certified. 
1) Fengtien. CD (1906). PCGS Genuine—Rim Damage, VF Details. 
KM-Y-89; CCC-336.
2) Kiangnan. CD (1906). PCGS VF-30. CL-KN.48; KM-Y-140.2.
3) Szechuan. CD (1909). PCGS AU-53. CL-SC.101; KM-Y-20t.1. 
Variety with Manchu script curling left.
1906及1909年三枚十文一組。 

1) 丙午奉天省造光緒元寶十文。PCGS 真品—幣緣見損，VF 細
節。

2) 丙午江南"甯"字戶部大清銅幣十文。PCGS VF-30。

3) 己酉"川"字度支部大清銅幣十文。PCGS AU-53。滿文左勾。

$100-$200

47597
(t) CHINA. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1898-1913. 
All PCGS Certified. 
1) Hupeh. 10 Cash, ND (1902-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-HP.24; KM-Y-
120A.2.
2) Kiangnan. Cash, ND (1898). Nanking Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS—Environmental Damage, AU Details. KM-Y-133.
3) Szechuan. Brass 100 Cash, Year 2 (1913). PCGS Genuine—
Environmental Damage, EF Details. CL-SCJ.38; KM-Y-450a; CCC-
426.
不同省份清末民初錢幣一組。三枚。 

1) 湖北。十文，紀年不詳（1902-1905 年）。PCGS 原廠真品 - 
環境損傷，AU 細節。CL-HP.24；KM-Y-120A.2。 

2) 江南。一文，紀年不詳（1898 年）。南京鑄幣廠。PCGS - 環
境損傷，AU細節。KM-Y-133。 

3) 四川。黃銅一百文，民國二年（1913 年）。PCGS 原廠真品 - 
環境損傷，EF細節。CL-SCJ.38；KM-Y-450a；CCC-426。

$100-$200

47598
(t) CHINA. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1904-28. All 
PCGS Certified. 
1) Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-850; K-713; KM-Y-389.2; WS-1061. 3 
Rows of Bricks Variety.
2) Sinkiang. 2 Mace (Miscals), AH 1322 (1904). Tihwa Mint. Kuang-
hsu (Guangxu). PCGS VF-30. L&M-795; KM-Y-33; WS-1271.
3) Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1911). Kunming 
Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-422; K-170; KM-Y-257; cf. WS-0665.
不同省份清末民初時期錢幣一組。三枚。 

1) 民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。福建造幣
廠。PCGS 真品—有清洗，AU 細節。三行磚塊。

2) 新疆迪化光緒銀圓二錢銀幣。迪化造幣廠。Kuang-hsu (光緒)
。PCGS VF-30。

3) 雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。昆明造幣廠。Kuang-hsu (
光緒)。PCGS 真品—經清洗, Unc 細節。

$200-$400

47599
CHINA. Trio of Minors (3 Pieces), 1905-31. All NGC Certified. 
1) Hunan. 20 Cash, 1919. NGC EF-45. KM-Y-400.11.
2) Yunnan. 50 Cents, (1920-31). NGC AU Details—Cleaned. L&M-
422. Four circles below pearl.
3) Empire. Mint Error — Obverse & Reverse Struck Through — 10 
Cash, 1905. NGC AU-50 Brown. KM-Y-10.
不同省份清末民初錢幣一組。三枚。 

1)  湖南省造當制錢二十文。獲評NGC EF-45。

2)  雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。獲評NGC AU細節—曾經
清洗。龍珠下有四圈。

3)  乙巳戶部大清銅幣十文。錯版。獲評NGC AU-50棕色。

$150-$300

47600
CHINA. Duo of 10 Cents (2 Pieces), 1895-1929. Both PCGS 
Certified. 
1) Hupeh. 7.2 Candareens (10 Cents), ND (1895-1907). Wuchang 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS VF-35. L&M-185; K-43; KM-Y-
124.1; WS-0876.
2) Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung Mint. PCGS 
AU-58. L&M-160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣 & 民國十八年廣東省造壹毫銀
幣。兩枚。 

1) 湖北省造光緒元寶七分二釐銀幣。PCGS VF-35. L&M-185; 
K-43; KM-Y-124.1; WS-0876.

2) 民國十八年廣東省造壹毫銀幣。PCGS AU-58. L&M-160; 
K-738; KM-Y-425; WS-0973.

$60-$100
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47601
(t) CHINA. Duo of 7 Mace 2 Candareens (Dollars) (2 Pieces), ND 
(1895-07). Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) Hupeh. ND (1895-07). Wuchang Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
VF Details. L&M-182; K-40; KM-Y-127.1; WS-0873.
2) Kiangnan. CD (1902)-HAH. Nanking Mint. PCGS Genuine—
Repaired, EF Details. L&M-248; K-93; KM-Y-145a.9; WS-0846.
湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣 & 壬寅江南省造光緒元寶七錢
二分銀幣。兩枚。 

1) 湖北省造光緒元寶七錢二分銀幣。武昌造幣廠。獲評PCGS
真品—經清洗，VF細節。

2) 壬寅江南省造光緒元寶七錢二分銀幣。南京造幣廠。獲評
PCGS真品-修補，EF細節。

$200-$400

47602
(t) CHINA. Duo of Minor Denominations (2 Pieces), 1911-29. 
Both PCGS MS-62 Certified. 
1) Kwangtung. 10 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung Mint. L&M-
160; K-738; KM-Y-425; WS-0973.
2) Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (ca. 1911). 
Kunming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). L&M-422; 
K-170; KM-Y-257.3; WS-0671. Variety with two circles and dots 
below fiery pearl.
民國十八年廣東省造壹毫銀幣 & 雲南省造光緒元寶三錢六分銀
幣。兩枚。 

1) 民國十八年廣東省造壹毫銀幣。L&M-160; K-738; KM-Y-425; 
WS-0973.

2)雲南省造光緒元寶三錢六分銀幣。 L&M-422; K-170; KM-Y-
257.3; WS-0671. 火下兩圈。

$200-$300
From the BKingdom Collection.

47603
(t) CHINA. Duo of Cash (2 Pieces), ND (1898 & 1928). Both 
PCGS Certified. 
1) Kiangnan. Cash, ND (1898). Nanking Mint. Kuang-hsu 
(Guangxu). PCGS AU-50. KM-Y-133.
2) Sinkiang. 10 Cash, CD (1928). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, EF Details. CL-XJ.45; KM-Y-B38.4.
江南省造光緒通寶黃銅樣幣。寶寧。機製方孔一文 & 戊辰新疆
喀造十文銅元。兩枚。 

1) 江南省造光緒通寶黃銅樣幣。寶寧。機製方孔一文。PCGS 
AU-50。

2) 戊辰新疆喀造十文銅元。PCGS 真品—環境損害，EF 細節。

$100-$200

47604
(t) CHINA. Duo of Copper Denominations (2 Pieces), ND (1928). 
PCGS Genuine—Damage, EF Details. 
1) Shensi. Cent. PCGS Genuine—Damage, EF Details. CL-MG.143; 
KM-Y-435.
2) Sinkiang. 10 Cash. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF 
Details. CL-XJ.45; KM-Y-B38.4.
陜西省造二分銅幣 & 戊辰新疆喀造十文銅元。兩枚。 

1) 陜西省造二分銅幣。PCGS 真品—損害, EF細節。

2) 戊辰新疆喀造十文銅元。 PCGS 真品—環境損害，EF 細節。

$100-$200

47605
CHINA. Duo of Copper Issues (2 Pieces), 1902-05. Kuang-hsu 
(Guangxu). Both PCGS or NGC Certified. 
1) Kirin. 20 Cash, ND (1903). Kirin Mint. PCGS VF-25. KM-Y-178.
2) Hupeh, 10 Cash, ND (1902-05). NGC AU Details—
Environmental Damage. CL-HP.23; KM-Y-120a.3.
吉林省造光緒元寶制錢二十箇 & 湖北省造光緒元寶當十銅幣。
兩枚。 

1) 吉林省造光緒元寶制錢二十箇，無日期(1903)，吉林造幣
廠，PCGS VF-25。

2) 湖北省造光緒元寶當十銅幣，無日期(1902-05)，NGC AU 細
節—環境損壞。

$100-$200

47606
CHINA. Duo of 10 Cash (2 Pieces), 1904-28. Both PCGS 
Certified. 
1) Shantung. 10 Cash, ND (1904-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
EF-45. CL-ST.28; KM-Y-221a. Variety with small five-pointed 
rosettes on both sides.
2) Shensi. Cent, ND (1928). PCGS AU-55. CL-MG.143; KM-Y-435; 
CCC-671.
清末民初銅幣一組。兩枚。 

1) 山東省造光緒元寶十文，無日期(1904-05)。Kuang-hsu(光緒)
，PCGS EF-45。雙面均有小五點花。

2) 陜西省造二分銅幣，無日期(1928)，PCGS AU-55。

$75-$150



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 110	 Stack’s Bowers and Ponterio

47607
(t) CHINA. Duo of 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents) (2 Pieces), 
ND (1895-07). Kuang-hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) Hupeh. ND (1895-1907). Wuchang Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. L&M-184; K-42; KM-Y-125.1; WS-
0875.
2) Fengtien. CD (1904). Fengtien Arsenal Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. L&M-485; K-252; KM-Y-91; WS-0601. 
Small diameter variety with 8 rows of scales across the dragon’s body.
湖北省 & 奉天造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣。兩枚。 

1)湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐銀幣。武昌造幣
廠。PCGS 真品—強力清洗，AU 細節。L&M-184；K-42；KM-
Y-125.1；WS-0875。

2) 甲辰奉天省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。PCGS 真品—強
力清洗，EF 細節。L&M-485；K-252；KM-Y-91；WS-0601。小
直徑，八龍鱗。

$150-$300

47608
CHINA. Duo of Copper Issues (2 Pieces), 1905 & 1906. Kuang-
hsu (Guangxu). Both PCGS Certified. 
1) 10 Cash, CD (1905). PCGS EF-40. KM-Y-10.
2) 2 Cash, CD (1906). PCGS EF-45. CL-HB.19; KM-Y-8.
民國時期銅幣一組。兩枚。 

1)十文，丙午年造 (1905)。PCGS評級：EF-40。KM-Y-10。

2)二文，丁未年造 (1906)。PCGS評級：EF-45。CL-HB.19; KM-
Y-8。

$75-$150

47609
CHINA. Mixed Group of Copper Issues (approximately 50 
Pieces), ca. Early 20th Century. Average Grade: EXTREMELY 
FINE. A large group of mostly Republican Cash issues, with some 
examples displaying damage or faults. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
二十世紀早期銅幣一組。50枚。 一大組主要來自民國時期之銅
幣，若干帶損或瑕疵。現況出售，概不退換。

$200-$400

47610
(t) CHINA. Group of Silver “Yuan Shi-Kai” Dollars (12 Pieces), 
1914-21. Average Grade: EXTREMELY FINE Details. A large 
group of Yuan Shi-Kai Dollar of mixed dates, some examples are 
pleasing though others display damage such as cleaning, chopmarks, 
and environmental damage. Close inspection is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
民國三至十年袁世凱像壹圓銀幣。十二枚。 一組袁世凱壹圓，
不同年份，有些品相完好，而另一些則有損壞，例如清洗、戳
記和環境損壞。強烈建議仔細檢閱。 現況出售，概不退換。 

$600-$1,200

47611
CHINA. Quintet of Dollars (5 Pieces), ca. 1920-27. Average 
Grade: VERY FINE Details, Ink Chop. Includes four Memento 
Dollars and one Year 9 Yuan Shi-kai Dollar. All pieces in circulated 
condition with various ink chops displayed. SOLD AS IS/NO 
RETURNS.
民國袁世凱及孫中山錢幣一組。五枚。 民國三年袁世凱像壹
圓銀幣一枚，及紀念幣四枚。各枚皆為流通品，並帶有不同戳
記。現況出售，概不退換。

$150-$300

47612
CHINA. Quintet of Dollars (5 Pieces), ca. 1914-27. Average 
Grade: VERY FINE. Includes three Yuan Shi-kai Dollars from years 
3 and 9, and two Memento Dollars. All pieces nicely toned and 
moderately circulated. Some minor PVC residue noted. SOLD AS 
IS/NO RETURNS.
民國袁世凱及孫中山錢幣一組。五枚。 包括三枚民國三年和九
年的袁世凱壹圓，以及兩枚紀念壹圓。所有錢幣包漿均勻，流
通程度適中。部分有膠跡殘留。現況出售，概不退換。

$150-$300

47613
(t) CHINA. Quartet of Dollars (4 Pieces), 1914-34. All PCGS 
Certified. 
1) Year 3 (1914). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
2) Year 3 (1914). PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-63; 
K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
3) Year 10 (1921). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. 
L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. Variety with T-like 
stroke in “nian”.
4) Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—Stained, AU 
Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
民國三 & 十年袁世凱像壹圓銀幣 & 民國二十三年孫中山像帆
船壹圓銀幣。四枚。 

1) 民國三年袁世凱像壹圓銀幣。PCGS 真品—嚴重清洗，EF 細
節。

2)民國三年袁世凱像壹圓銀幣。PCGS 真品—塗鴉，EF細節。

3)民國十年袁世凱像壹圓銀幣。PCGS 真品—嚴重清洗，EF 細
節。T點年。

4) 民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。PCGS 
真品—污漬, AU 細節。 

$300-$500

47614
(t) CHINA. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), Year 
3 (1914). Average Grade: VERY FINE. Includes 2 20 Cents and 
2 10 Cents pieces from the Yuan Shi-kai series. SOLD AS-IS/NO 
RETURNS.
民國三年袁世凱不同面值錢幣一組。四枚。 包括 2 枚袁世凱系
列的貳角和 2 枚壹角。 現況出售，概不退換。

$100-$200
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47615
(t) CHINA. Trio of Dollars (3 Pieces), Years 3 & 10 (1914 & 1921). 
All NGC Certified. 
1) Year 3 (1914). NGC EF Details—Cleaned. L&M-63; K-646; KM-
Y-329; WS-0174-1.
2) Year 10 (1921). NGC EF Details—Cleaned. L&M-79; K-668; KM-
Y-329.6; WS-0183-1.
3) Year 3 (1914). NGC EF Details—Reverse Scratched, Cleaned. 
L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
民國三 & 十年袁世凱像壹圓銀幣。三枚。 

1) 民國三年(1914) 。獲評NGC EF細節—曾經清洗。

2) 民國十年(1921)。獲評NGC EF細節—曾經清洗。

3) 民國三年(1914)。獲評NGC EF細節—反面劃痕，經清洗。

$100-$200

47616
CHINA. Trio of Mixed Copper Denominations (3 Pieces), 1916-
37. All PCGS Certified. 
1) 20 Cash, ND (1921). PCGS MS-62 Brown. KM-Y-308a.
2) Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS MS-63 Brown. CL-
MG.52; KM-Y-324; CCC-679.
3) Cent, Year 26 (1937). PCGS MS-64 Red. CL-MG.75; KM-Y-347.
民國時期銅幣一組。三枚。 

1) 二十文，辛酉年造 (1921)。PCGS評級：MS-62，棕色。KM-
Y-308a。

2) 壹分，民國五年 (1916)。天津造幣廠。PCGS評級：MS-63，
棕色。CL-MG.52; KM-Y-324; CCC-679。

3) 壹分，民國二十六年 (1937)。PCGS評級：MS-64，紅色。CL-
MG.75; KM-Y-347。

$200-$300

47617
(t) CHINA. Trio of Dollars (3 Pieces), ND (1914 & 1927). All 
PCGS Certified. 
1) Year 3 (1914). PCGS Genuine, Chop Mark—EF Details. L&M-63; 
KM-Y-329. 
2) Year 3 (1914). PCGS Genuine, Cleaned—EF Details. L&M-63; 
KM-Y-329.
3) ND (1927). PCGS Genuine, Cleaned—AU Details. L&M-49; KM-
Y-318A.
民國三年袁世凱像壹圓銀幣 & 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。三
枚。 

1) 民國三年（1914 年）。PCGS 原廠真品，戳記 - EF細
節。L&M-63；KM-Y-329。 

2) 民國三年（1914 年）。PCGS 原廠真品，已清洗 - EF細
節。L&M-63；KM-Y-329。 

3) 紀年不詳（1927 年）。PCGS 原廠真品，已清洗 - AU細
節。L&M-49；KM-Y-318A。

$100-$200

47618
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1914-27. Both PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details Certified. 
1) ND (1927). L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-
pointed stars variety.
2) Year 3 (1914). L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣。兩枚。 

1) 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。上六星版。

2) 民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。

$100-$200

47619
CHINA. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1914 & 1916. Both NGC 
EF-45 Certified. 
1) 20 Cents, Year 5 (1916). L&M-74; K-661; KM-Y-327; WS-0178-1.
2) 10 Cents, Year 3 (1914). L&M-66; K-659; KM-Y-326; WS-0177-1.
民國五年袁世凱像貳角銀幣 & 民國三年袁世凱像壹角銀幣。兩
枚。 

1) 民國五年袁世凱像貳角銀幣。

2) 民國三年袁世凱像壹角銀幣。

$100-$200

47620
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1921-27. Both PCGS 
Certified. 
1) ND (1927). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. L&M-
49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
2) Year 10 (1921). PCGS Genuine—Chopmarked, AU Details. L&M-
79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
民國時期孫中山/袁世凱錢幣一組。兩枚。 

1) 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。獲評PCGS真品—強力清
洗，AU細節。上六星版。

2) 民國十年袁世凱像壹圓銀幣。獲評PCGS真品—戳記，AU細
節。

$200-$400

47621
CHINA. Dollar and 20 Cents (2 Pieces), 1914-21. Both PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details Certified. 
1) Dollar, Year 10 (1921). L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-1.
2) 20 Cents, Year 3 (1914). L&M-65; K-657; KM-Y-327; WS-0176-1.
民國十年袁世凱像壹圓銀幣 & 民國三年袁世凱像貳角銀幣。兩
枚。 

1) 民國十年袁世凱像壹圓銀幣。

2) 民國三年袁世凱像貳角銀幣。

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.
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47622
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1927-34. Both PCGS 
Genuine—Stained, Unc Details Certified. 
1) ND (1927). L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-
pointed stars variety.
2) Year 23 (1934). Shanghai Mint. L&M-110; K-624; KM-Y-345; 
WS-0146.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣 & 民國二十三年孫中山像帆船壹圓
銀幣。兩枚。 

1) 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。上六星版。

2) 民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。

$200-$400

47623
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), ND & Year 23 (1927 & 
1934). Both PCGS Certified. 
1) ND (1927). PCGS AU-55. L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-
0160. High six-pointed stars variety.
2) Year 23 (1934). PCGS Genuine—Scratch, AU Details. L&M-110; 
K-624; KM-Y-345; WS-0146.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣 & 民國二十三年孫中山像帆船壹圓
銀幣。兩枚。 

1) 孫中山像開國紀念壹圓銀幣。PCGS AU-55。上六星版。

2) 民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。PCGS 真品—划痕, 
AU 細節。

$100-$200

47624
(t) CHINA. Duo of Republic Dollars (2 Pieces), 1927 & 1934. Both 
PCGS Certified. 
1) ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-49; 
K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars variety.
2) Year 23 (1934). PCGS AU-53. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-
0146.
孫中山像開國紀念壹圓銀幣 & 民國二十三年孫中山像帆船壹圓
銀幣。兩枚。 

1) 紀年不詳（1927 年）。PCGS 原廠真品 - 已清洗，AU細
節。L&M-49；K-608；KM-Y-318A；WS-0160。上六星。 

2) 中華民國二十三年（1934 年）。PCGS AU 53 分。L&M-110
；K-624；KM-Y-345；WS-0146。

$150-$200

47625
CHINA. Group of Mixed Coinage (Approx. 40 Pieces), ca. 19th 
to 20th Centuries. Average Grade: VERY FINE. A large mixture 
of varied coinage, mostly bronze, with some silver and base metal 
issues. Close inspection is strongly encouraged. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 
不同省份清末民初錢幣一組。約40枚。 含多款錢幣，大部分為
銅幣，亦有若干銀幣及卑金屬幣。建議藏家仔細檢視。現況出
售，概不退換。

$150-$300

47626
(t) CHINA. Group of Cash Issues (38 Pieces), ca. Late 19th to 
Early 20th Centuries. Average Grade: VERY FINE. A wide variety 
of Provincial, Imperial, and Republic copper issues.  SOLD AS-IS/
NO RETURNS.
19世紀末至20世紀初銅幣一組。38枚。 各式各樣的省造、大清
和民國時期的銅幣發行。現況出售，概不退換。

$200-$400

47627
(t) CHINA. Group of Mixed Denominations (23 Pieces), ca. 
Late 19th to Early 20th Centuries. Grade Range: VERY FINE to 
EXTREMELY FINE. Includes various copper and silver minors 
from China’s Provincial and Republic series. SOLD AS-IS/NO 
RETURNS.
19世紀末至20世紀初不同面值錢幣一組。23枚。 來自中國各省
和民國時期的各款銅幣和小額銀幣。現況出售，概不退換。   

$150-$300

47628
(t) CHINA. Group of Mixed Denominations (15 Pieces), ca. 
Late 19th-20th Centuries. Average Grade: EXTREMELY FINE. 
Includes 13 copper and 2 silver coins from Chinese Provincial, 
Imperial, and Republic periods, as well as British Hong Kong. SOLD 
AS-IS/NO RETURNS.
19世紀末至20世紀初不同面值錢幣一組。十五枚。 包括 13 枚
銅幣和 2 枚銀幣，來自中國各省、大清和民國時期，以及英屬
香港。 現況出售，概不退換。   

$100-$200

47629
(t) CHINA. Group of Mixed Denominations (15 Pieces), ca. Early 
20th Century. Average Grade: EXTREMELY FINE. A mixture of 
varied issues, with mostly bronze and copper types, with a couple 
silver pieces. Close inspection is encouraged, while most examples 
appear attractive, some do display damage or cleaning. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 
20世紀初不同面值錢幣一組。十五枚。 此組錢幣包羅萬象，銅
質及黃銅鑄爲主，另有數枚銀幣。整體品相不俗，然部分錢幣
略有瑕疵或清洗痕跡，敬請藏家垂注。現況出售，概不退換。 

$300-$600

47630
CHINA. Group of Silver Issues (14 Pieces), 1909-34. Average 
Grade: VERY FINE Details. A large group of Chinese Dollars (9) 
and Half Dollars (4), with many examples having damage. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. Due to the size and nature of this lot, 
additional shipping charges apply. Please call 800-458-4646 for more 
information.
清末民初錢幣一組。十四枚。 一組中國壹圓(9)和半圓(4)，多
見損傷。現況出售，概不退換。

$500-$700
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47631
CHINA. Boatswain’s Whistle Coin Chain Jewelry, ND (ca. 1900s). 
A string of twelve coins alternating between the Chinese Kwangtung 
3.6 Candareens (KM-Y-199) and Victorian Hong Kong 5 Cents 
(KM-5). The coins are connected in a belt via chain links down 
both sides, fastened through the two loops that are soldered to each 
individual coin. A silver boatswain’s whistle with a cross-hatched 
design tops the chain, attached through a hole in the uppermost 
Hong Kong 5 Cents coin.
1900年代水手長的哨子錢幣銀手鍊首飾。 此串錢幣由六枚中
國廣東三分六釐和六枚維多利亞時代香港伍分交替串聯而成
（KM-Y-199 和 KM-5）。每枚錢幣皆焊接了兩個小環，再以鏈
環從兩側穿過小環將錢幣固定在腰帶上。鏈條頂端是一個帶有
交叉影線設計的銀質水手長哨子，它穿過最上方一枚香港伍分
錢幣上的小孔固定。

$30-$50

47632
(t) CHINA. Group of 20 Cents (11 Pieces), ca. 1890-1929. Grade 
Range: VERY FINE to ALMOST UNCIRCULATED. Provincial 
and Republic silver 20 Cents from various regions and time periods. 
SOLD AS-IS/NO RETURNS.
清末民初錢幣一組。十一枚。 省造和民國時期的銀質貳角。現
況出售，概不退換。

$100-$200

47633
(t) CHINA. Group of Silver Denominations (10 Pieces), ca. Early 
20th Century. Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. 
Includes Yunnan Dollars and 50 Cents, a Yuan Shi-kai Dollar, 
Kiangnan 10 Cents, and others. SOLD AS-IS/NO RETURNS.
二十世紀初不同面值錢幣一組。十枚。 包括雲南壹圓和伍角、
袁世凱壹圓、江南省造十文等。現況出售，概不退換。   

$150-$300

47634
(t) CHINA. Group of Silver Dollars (10 Pieces), 1927-34. Average 
Grade: EXTREMELY FINE Details. Cleaned. A group of “Junk 
Boat” and “Memento” Dollars, many of which display damage, 
therefore close personal inspection is strongly encouraged.  SOLD 
AS IS/NO RETURNS. 
民國時期孫中山大小頭錢幣一組。十枚。 一組船洋及開國紀念
幣，其中許多均帶損壞，因此強烈建議仔細檢閱。現況出售，
概不退換。 

$500-$1,000

47635
CHINA. Sextet of Mixed Denominations (6 Pieces), 1890-1921. 
All PCGS Certified. A mix of base metal denominations from the 
Provincial and Republic eras, including three 20 Cash issues.
清末民初錢幣一組。六枚。 一組民國時期及地區發行之卑金屬
錢幣，多種面額，包括3枚貳拾文。

$150-$300

47636
(t) CHINA. Sextet of Silver Issues (6 Pieces), ca. Late 19th to 
Early 20th Centuries. Average Grade: VERY FINE. Includes silver 
minors from Provincial and Republican China. SOLD AS-IS/NO 
RETURNS.
清末明初錢幣一組。六枚。 民國及省發行的銀毫。現況出售，
概不退換。   

$150-$300

47637
CHINA. Sextet of Silver Issues (6 Pieces), ca. Early 20th Century. 
Average Grade: VERY FINE. A group of silver issues, with a 
two Yuan Shi-Kai silver issues and four provincial silver pieces. 
Close inspection is encouraged and this lot is SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 
民國時期的銀幣一組。六枚。 銀圓一組，包括2枚袁世凱銀圓
及4枚地區發行銀圓。建議仔細檢查，現況出售，概不退換。

$200-$400

47638
(t) CHINA. Quintet of Minor Denominations (5 Pieces), 1906-38. 
Both PCGS or NGC Certified. 
1) Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), ND (1912). Fukien 
Mint. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details Gold Shield. 
L&M-301; K-691; KM-Y-A381; WS-1043. Variety with six-pointed 
rosettes.
2) Fukien. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1923). Fukien 
Mint. PCGS EF-45 Gold Shield. L&M-304; K-705; KM-Y-381; WS-
1048.
3) Fukien. 20 Cents, Year 20 (1931). Fukien Mint. PCGS AU-58 Gold 
Shield. L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063.
4) Hupeh. 10 Cash, CD (1906). NGC EF Details—Planchet Flaw. CL-
HP.64; KM-Y-10J.4. Variety with small incuse swirl on fiery pearl.
5) Meng Chiang. 5 Chiao, Year 27 (1938). NGC AU-58. KM-Y-521.
清末民初不同省份，面值錢幣一組。五枚。 

1) 福建銀幣廠造中華元寶一錢四分四釐銀幣。PCGS 真品—強
力清洗，EF 細節。 L&M-301; K-691; KM-Y-A381; WS-1043. 上
六星。 

2) 福建銀幣廠造中華癸亥一錢四分四釐銀幣。PCGS EF-45。 
L&M-304; K-705; KM-Y-381; WS-1048.

3) 民國二十年福建省造黃花崗紀念幣貳角銀幣。PCGS AU-58 
。 L&M-852; K-715; KM-Y-389.3; WS-1063.

4)丙午""鄂""字戶部大清銅幣十文。NGC EF 細節—坯餅瑕疵 
CL-HP.64; KM-Y-10J.4. 火珠陰旋。

5) 成紀二十七年蒙疆銀行伍角。NGC AU-58. KM-Y-521."

$200-$400
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47639
(t) CHINA. Quintet of Silver Issues (5 Pieces), 1914-27. Average 
Grade: VERY FINE, Details. Consisting of mostly Republican 
crown sized issues, one Kwangtung 20 Cents is also included. Close 
inspection could reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO 
RETURNS.
民國時期錢幣一組。五枚。 大多為民國時期銀元，亦包含一枚
廣東省雙毫。細細閱覽，定必有意外收獲。現況出售，概不退
換。

$300-$500

47640
(t) CHINA. Quintet of Silver Denominations (5 Pieces), 1934-93. 
Grade Range: VERY FINE to GEM PROOF. Includes a Junk Dollar, 
Olympic issues, and others. SOLD AS-IS/NO RETURNS.
民國時期孫中山及奧運不同面值錢幣一組。五枚。 包括船洋，
奧運系列及其他。 現況出售，概不退換。   

$150-$300

47641
(t) CHINA. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), 1908-27. 
All PCGS Certified. 
1) Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1908). Kunming 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, VF Details. L&M-419; K-167; KM-Y-253; WS-0660.
2) Yunnan. 3 Mace 6 Candareens (50 Cents), ND (1911). Kunming 
Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Environmental Damage, VF Details. L&M-422; K-170; KM-Y-257.3; 
WS-0665. Variety with 2 circles below fiery pearl.
3) Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. L&M-
49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars variety.
4) Dollar, ND (1927). PCGS Genuine—Chopmarked, AU Details. 
L&M-49; K-608; KM-Y-318A.1; WS-0160. High six-pointed stars 
variety.
清末民初錢幣一組。四枚。 

1) 雲南省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣一枚，光緒三十四
年 (1908)，鑄幣廠：雲南造幣廠，評級：PCGS 真幣-環境損
壞，VF 細節

2) 雲南省造光緒元寶庫平三錢六分銀幣一枚， 鑄造時間：
宣統三年 (1911)，鑄幣廠：雲南造幣廠，火珠下兩圓圈，評
級：PCGS 真幣-環境損壞，VF細節

3) 雲南省造共和紀念幣壹圓銀幣一枚， 鑄造時間：民國十六年 
(1927)，上六星，評級：PCGS 真品-清洗

4) 雲南省造共和紀念幣壹圓銀幣一枚， 鑄造時間：民國十六年 
(1927)，上六星，評級：PCGS 真幣-戳記，AU 細節"

$100-$200

47642
(t) CHINA. Quartet of Mixed Denomination (4 Pieces), 1901-37. 
All PCGS Certified. 
1) Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD (1901)-HAH. 
Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Tooled, EF 
Details. L&M-245; K-91; KM-Y-143a.7; WS-0834.
2) Kiangnan. Cash, CD (1908). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-KN.74; KM-Y-
7k.
3) Tibet. 1-1/2 Srang, BE 16-11 (1937). Tapchi Mint. PCGS AU-58. 
L&M-660B; K-1451; KM-Y-24; WS-0333.
4) Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146.
不同省份清末民初時期錢幣一組。四枚。 

1) 辛丑江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。HAH。南京造幣
廠。Kuang-hsu (光緒)。PCGS 真品—經工具處理，EF 細節。

2) 戊申江南光緒"寗"字黃銅一文。Kuang-hsu (光緒)。PCGS 真
品— 環境損害，AU 細節。

3) 西藏獅圖桑康雪阿一兩五錢銀幣。BE 16-11 (1937)。扎基造
幣廠。PCGS AU-58。

4) 民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣。上海造幣廠。PCGS 
真品—有清洗，AU 細節。

$150-$300

47643
(t) CHINA. Quartet of Copper Issues (4 Pieces), 1912-33. All 
PCGS Certified. 
1) Hunan. 20 Cash, ND (1919). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. KM-Y-400.2.
2) Hunan. 20 Cash, ND (1919). PCGS VF-35. KM-Y-400.7.
3) Kiangsi. 10 Cash, ND (1912). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. KM-Y-412a.1.
4) Hong Kong. Cent, 1933. London Mint. PCGS Genuine—
Environmental Damage, VF Details. KM-17; Mars-C6; Prid-190.
民國元年及二十二年湖南省造銅元。四枚。 

1) 湖南省造當制錢二十文。獲評PCGS真品—經清洗，EF細
節。

2) 湖南省造當制錢二十文。獲評PCGS VF-35。

3) 壬子江西省造銅幣當十。獲評PCGS真品—經清洗，AU細
節。

4) 1933年香港一仙。倫敦造幣廠。獲評PCGS真品—環境損
傷，VF細節。

$60-$100
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47644
(t) CHINA. Quartet of Copper Issues (4 Pieces), 1903-16. All 
PCGS Certified. 
1) Kiangnan. 10 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-KN.64; KM-Y-
10k.6.
2) Empire. 10 Cash, ND (1903-05). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Cleaning, EF Details. CL-HB.05; KM-Y-4.
3) Empire. 10 Cash, CD (1907). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. CL-HB.44; KM-Y-
10.4; CCC-610. Variety with dot after “KUO” and without stops on 
character side.
4) Republic. Cent, Year 5 (1916). Tientsin Mint. PCGS AU-55. CL-
MG.52; KM-Y-324.
清末民初銅幣發行。四枚。 

1）丙午江南""寧""字戶部大清銅幣十文。 PCGS真品—環境損
壞，AU細節。 CL-KN.64；KM-Y-10k.6。

2）戶部光緒元寶十文。 PCGS真品—清洗，EF細節。 CL-HB.05
；KM-Y-4。

3）丁未大清銅幣十文。PCGS真品—環境損壞，AU細節。 CL-
HB.44；KM-Y-10.4；CCC-610。""國""字後有點，字面無點。

4）民國五年嘉禾壹分銅幣。 PCGS評級為AU-55。 CL-MG.52
；KM-Y-324。

$100-$200

47645
(t) CHINA. Trio of Cash Denominations (3 Pieces), 1903-07. 
Kuang-hsu (Guangxu). All PCGS or NGC Certified. 
1) Chihli (Pei Yang). 20 Cash, ND (1906). PCGS VF-30 Gold Shield. 
CL-PY.07; KM-Y-68. Variety with large English characters.
2) Kirin. 10 Cash, ND (1903). PCGS AU-50 Gold Shield. cf. CL-
KR.06; KM-Y-177.3. Variety with “10 CASHES”, small stars on both 
sides, and thin letters. Obverse matches with CL-KR.06, but reverse 
trident points to right of “N”.
3) 10 Cash, CD (1907). NGC MS-61 Brown. CL-HB.32; KM-Y-10.5. 
Variety with four dots dividing legend on characters side.
清末時期不同省份銅幣一組。三枚。 

1)  北洋光緒元寶當制錢二十文銅幣。獲評PCGS VF-30。大英文
字版。

2)  吉林省造光緒元寶每元當制錢十箇。獲評PCGS AU-50金
盾。"10 CASHES""版，兩面均有小型，字體纖細。正面與CL-
KR.06相符，但反面三尖指向"N"右側。

3) 丁未戶部大清銅幣十文。獲評NGC MS-61棕色。字面四點分
隔銘文。

$400-$600

47646
(t) CHINA. Trio of Cash (3 Pieces), 1890-1911. All PCGS 
Certified. 
1) Kiangnan. CD (1908). Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, Unc Details. CL-KN.74; 
KM-Y-7K.1. Variety with “ning” not extended.
2) Kwangtung. ND (1890-1908). Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, Unc Details. KM-Y-190.
3) ND (1911). Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. CL-HB.82; KM-Y-25.
清末時期銅幣一組。3枚。 

1) 戊申江南光緒"寗"字黃銅一文。南京造幣廠。獲評PCGS真
品—環境損傷，Unc細節。短點寗。

2)  廣東省光緒通寶一文背滿文。獲評PCGS真品—環境損
傷，Unc細節。

3)  大清銅幣一文。獲評PCGS真品—環境損傷，AU細節。

$40-$60

47647
(t) CHINA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1914-21. Both PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details Certified. 
1) Year 3 (1914). L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1.
2) Year 10 (1921). L&M-79; K-668; KM-Y-329.6; WS-0183-14. 
Variety with 7-like stroke in “nien”.
民國三 & 十年袁世凱像壹圓銀幣。兩枚。 

1) 民國三年。

2) 民國十年。"年"字形似"7"。

$150-$300

Modern Chinese Coins
47648
(t) CHINA. Group of Fen (23 Pieces), 1955-87. All NGC Certified. 
All: KM-1.
1955-87年中國一分。23枚。 均為KM-1。 will be subject to our 
international shipping chart.

$400-$600

47649
(t) CHINA. Fen, 1971. PCGS MS-64. KM-1; Sun-A19.
1971年壹分。 

$20-$40

47650
(t) CHINA. Mint Set (7 Pieces), 1980. UNCIRCULATED. KM-1, 2, 
3, and 15-18. Fen to Yuan.
1980年現代套幣一組。七枚。 分到元面值。

$600-$900

47651
(t) CHINA. Duo of Yuan (2 Pieces), 1980. Both NGC MS-65 
Certified. Both: KM-18.
1980年中國壹圓。兩枚。 

$100-$200
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47652
(t) CHINA. Mint Set (4 Pieces), 1981. Shanghai Mint. Average 
Grade: CHOICE UNCIRCULATED. KM-Unlisted (as a set). 
Comprised of the year’s Yuan and three Fen-denomination issues, 
this specially packaged set comes housed in a PICC (People’s 
Insurance Company of China) red vinyl flip. A fairly RARE set 
packaged as such.
1981年現代套幣一組。四枚。上海造幣廠。 該年的壹圓和三個
不同面額，裝在 PICC（中國人民保險公司）的紅色膠套中。相
當稀罕的套裝。

$700-$1,000

47653
CHINA. 5 Jiao, 1983. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-65. 
Bust of Marco Polo.
1983年馬可波羅伍角。 馬可-波羅半身像。

$100-$200

47654
(t) CHINA. Yuan, 1989. NGC MS-66. KM-220. Struck in Copper-
Nickel. 40th Anniversary of the People’s Republic of China.
1989年壹圓。中華人民共和國成立 40 週年紀念。 銅鎳合金
製。中華人民共和國建國40週年紀念。

$20-$40

47655
(t) CHINA. Group of Jiao (10 Pieces), 1991-99. All NGC Certified. 
All: KM-335. Full set dated 1991 to 1999.
1991-99年壹角。十枚。 均為KM-335。1991至1999年全套。

$100-$200

47656
CHINA. Quartet of Mint Sets (4 Pieces), 1997-2000. CHOICE 
MINT STATE. A group of four sets, with every year between 
1997-2000 represented. Due to the size and nature of this lot, 
additional shipping charges apply. Please call 800-458-4646 for more 
information.
1997-2000年現代套幣。四枚。 一組四套，1997-2000年每年各
有一套。

$100-$200

47657
(t) CHINA. Gold 1/2 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-
69. Fr-B5; KMX-MBA10; PAN-3A.
1982年1/2盎司熊貓金章。熊貓系列。 

$500-$800

47658
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 

$500-$800

47659
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A. AGW: 0.2497 oz.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。

$500-$800

47660
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A. AGW: 0.2497 oz.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。

$500-$800

47661
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A. AGW: 0.2497 oz.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。

$500-$800

47662
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A. AGW: 0.2497 oz.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。

$500-$800

47663
CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-69. 
Fr-B6; KMX-MB9; PAN-4A. AGW: 0.2497 oz.
1982年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。

$500-$800

47664
CHINA. Duo of 1/4 Ounce Gold Pandas (2 Pieces), 1982. Panda 
Series. Average Grade: BRILLIANT UNCIRCULATED. Both Fr-
B6; KMX-MB9; PAN-4A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1982年1/4盎司金章。熊貓系列。兩枚。 現況出售，概不退換。

$800-$1,200

47665
CHINA. Gold 1/10 Ounce Medal, 1982. Panda Series. PCGS MS-
69. cf. Fr-B7; KMX-MB8; PAN-5A. Short Leaf Variety.
1982年1/10 盎司熊貓金章。熊貓系列。 短葉。

$300-$500

47666
CHINA. Gold 1/10 Ounce Medal, 1982. Panda Series. PCGS MS-
69. cf. Fr-B7; KMX-MB8; PAN-5A. Short Leaf Variety.
1982年1/10 盎司熊貓金章。熊貓系列。 短葉。

$300-$500

47667
CHINA. Gold 1/10 Ounce Medal, 1982. Panda Series. NGC MS-
69. Fr-B7; KMX-MB8; PAN-5A.
1982年1/10 盎司熊貓金章。熊貓系列。 

$400-$600
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47668
CHINA. Gold 1/10 Ounce Medal, 1982. Panda Series. PCGS MS-
68. cf. Fr-B7; KMX-MB8; PAN-5A. Short Leaf Variety.
1982年1/10 盎司熊貓金章。熊貓系列。 短葉。

$200-$400

47669
CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. AGW: 0.9999 oz.
1983年100元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.9999盎司。

$2,000-$2,500

47670
CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. AGW: 0.9999 oz.
1983年100元金幣。熊貓系列。 總金重：0.9999盎司。

$2,500-$3,000

47671
CHINA. Gold 100 Yuan, 1983. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-72; PAN-6A. AGW: 0.9999 oz.
1983年100元金幣。熊貓系列。 總金重：0.9999盎司。

$2,500-$3,000

47672
CHINA. Gold 25 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B6; 
PAN-8A; KM-70.
1983年25元金幣。熊貓系列。 

$500-$800

47673
CHINA. 10 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS PROOF-65 Deep 
Cameo. KM-67; PAN-11A.
1983年10元。熊貓系列。 

$800-$1,200

47674
CHINA. Gold 50 Yuan, 1984. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-90; PAN-14A. AGW: 0.4995 oz.
1984年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。

$1,000-$1,500

47675
CHINA. Hong Kong Coin Expo Silver Medal (5 Ounces), 1985. 
Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KMX-MB3; 
PAN-29A. Mintage: 1,000. Minted for the 4th International Coin 
Exposition in Hong Kong.
1985年香港國際錢幣博覽會5盎司銀章。熊貓系列。 發行量
1,000枚。第六屆香港國際硬幣展紀念。

$200-$400

47676
(t) CHINA. Hong Kong Coin Expo Silver Medal (5 Ounces), 1985. 
Panda Series. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KMX-MB3; PAN-
29A.
1985年香港錢幣博覽會銀章（5 盎司）。熊貓系列。 

$200-$400

47677
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1986-P. All PCGS Certified. As 
a Set: KM-PS20. Total AGW: 1.9 oz.1) 100 Yuan. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. Fr-B4; PAN-36a.
2) 50 Yuan. PCGS PROOF-70 Deep Cameo.Fr-B5; PAN-37a.
3) 25 Yuan. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B6; PAN-38a.
4) 10 Yuan. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B7; PAN-39a.
5) 5 Yuan. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B8; PAN-40a.
1986-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 此組目錄號為KM-
PS20。總含金量：1.9盎司。

1) 100元。PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

2) 50元。PCGS PROOF-70 Deep Cameo. 

3) 25 元。PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

4) 10 元。PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

5) 5 元。PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

$3,000-$4,000

47678
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1986-P. Panda Series. As a set: 
KM-PS20. With original box and paperwork, set #0006146. Total 
AGW: 1.9 oz.
1) 100 Yuan. Fr-B4; PAN-36a.
2) 50 Yuan. Fr-B5; PAN-37a.
3) 25 Yuan. Fr-B6; PAN-38a.
4) 10 Yuan. Fr-B7; PAN-39a.
5) 5 Yuan. Fr-B8; PAN-40a.
1986-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 附原盒和文件，套
幣編號 0006146。總金重：1.9 盎司。 

1)100 元。Fr-B4；PAN-36a。 

2) 50 元。Fr-B5；PAN-37a。 

3) 25 元。Fr-B6；PAN-38a。 

4) 10 元。Fr-B7；PAN-39a。 

5) 5 元。Fr-B8；PAN-40a。

$4,000-$5,000
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47679
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1986-P. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. Total AGW: 1.9 oz. Sold with COA#4316.
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-135; PAN-36A.
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-134; PAN-37A.
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-133; PAN-38A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-132; PAN-39A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-131; PAN-40A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1986-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 總金重：1.9盎司。
附證書，編號4316。

1) 100元。

2) 50元。

3) 25元。

4) 10元。

5) 5元。現況出售，概不退換。

$3,500-$4,500

47680
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1986-P. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. Total AGW: 1.9 oz. Sold with COA#8341.
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-135; PAN-36A.
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-134; PAN-37A.
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-133; PAN-38A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-132; PAN-39A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-131; PAN-40A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1986-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 總金重：1.9盎司。
附證書，編號8341。

1) 100元。

2) 50元。

3) 25元。

4) 10元。

5) 5元。現況出售，概不退換。

$3,500-$4,500

47681
(t) CHINA. Hong Kong Coin Expo Silver Medal (12 Ounces), 
1986. Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KMX-MB6; 
PAN-41A.
1986年香港錢幣博覽會銀章（12 盎司）。熊貓系列。 

$500-$750

47682
CHINA. Pair of Gold Proof Sets (10 Pieces), 1987. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All in plastic encapsulation within 
blister package. Total AGW: 3.80 oz.
1-2) 100 Yuan. Fr-B4; KM-166; PAN-52A
3-4) 50 Yuan. Fr-B5; KM-162; PAN-53A
5-6) 25 Yuan. Fr-B6; KM-161; PAN-54A.
7-8) 10 Yuan. Fr-B7; KM-163; PAN-55A.
9-10) 5 Yuan. Fr-B8; KM-159; PAN-56A.
1987年熊貓金套幣。熊貓系列。兩套十枚。 全部採用塑料密
封。總金重：3.80 盎司。 

1-2) 100 元。Fr-B4；KM-166；PAN-52A 

3-4) 50 元。Fr-B5；KM-162；PAN-53A 

5-6) 25 元。Fr-B6；KM-161；PAN-54A。 

7-8) 10 元。Fr-B7；KM-163；PAN-55A。 

9-10) 5 元。Fr-B8；KM-159；PAN-56A。

$8,000-$10,000

47683
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1987. Panda Series. Average 
Grade: GEM PROOF. Housed in Capital Plastics holder. Total 
AGW: 1.90 oz.
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-166; PAN-52A
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-162; PAN-53A
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-161; PAN-54A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-163; PAN-55A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-159; PAN-56A.
1987年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 總銀重：1.90 盎司。  

1)100 元。Fr-B4；KM-166；PAN-52A 

2)50 元。Fr-B5；KM-162；PAN-53A 

3)25 元。Fr-B6；KM-161；PAN-54A。 

4)10 元。Fr-B7；KM-163；PAN-55A。 

5)5 元。Fr-B8；KM-159；PAN-56A。

$4,000-$5,000

47684
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1987-P. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. Total AGW: 1.90 oz. Sold with COA#575.
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-166; PAN-52A.
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-162; PAN-53A.
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-161; PAN-54A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-163; PAN-55A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-159; PAN-56A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1987-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 總金重：1.90盎
司。附證書，編號575。

1) 100元。

2) 50元。

3) 25元。

4) 10元。

5) 5元。現況出售，概不退換。

$4,000-$5,000
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47685
CHINA. Gold Group of 10 Yuan (26 Pieces), 1987. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B7; KM-163; PAN-55A. 
Total AGW: 2.60 oz.
1987年10元熊貓金幣。熊貓系列。二十六枚。 總金重：2.6盎
司。

$5,250-$6,000

47686
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1987. Panda Series. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-168; PAN-57A.
1987年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 

$150-$300

47687
(t) CHINA. Long Beach Expo Silver Medal (5 Ounces), 1987. 
Panda Series. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KMX-MB13; PAN-
66A. Mintage: 2,000.
1987年長灘博覽會銀章（5 盎司）。熊貓系列。 發行量2,000
枚。

$200-$300

47688
(t) CHINA. Hong Kong Coin Expo Silver Medal (5 Ounces), 1987. 
Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-MB17; PAN-
68A. Mintage: 2,000.
1987年香港錢幣博覽會（5 盎司）銀章，熊貓系列。 發行量
2,000枚。

$400-$600

47689
CHINA. Hong Kong Coin Expo Silver Medal (5 Ounces), 1987. 
Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-MB17; 
PAN-68A. Mintage: 2,000. Minted for the 6th International Coin 
Exposition in Hong Kong.
1987年香港國際錢幣博覽會5盎司銀章。熊貓系列。 發行量
2,000枚。第六屆香港國際硬幣展紀念。

$300-$500

47690
CHINA. Hong Kong Coin Expo Gilt Silver Medal (5 Ounces), 
1987. Panda Series. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KMX-MB17; 
PAN-68A. Gilt silver.
1987年香港錢幣博覽會（5 盎司）鎏銀章，熊貓系列。 鎏銀。

$300-$500

47691
CHINA. Gold 10 Yuan Panda Prestige Set (7 Pieces), 1982-87. 
SUPERB-GEM PROOF. Total AGW: 0.7 oz. In a felt holder with all 
dates from 1982 to 1987 present, with the 1987 issue having both “S” 
and “Y” mintmarked examples.
1982-87年10元熊貓金幣。熊貓系列。七枚。 總金重：0.7 盎
司。置於原裝絨布盒中，包含 1982 年至 1987 年所有年份，其
中 1987 年的錢幣同時有"S"和"Y"兩種鑄幣廠標記版別。

$1,200-$1,500

47692
(t) CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1988-P. Panda Series. KM-
PS26. Authorized mintage: 10,000 sets. AGW: 1.9 oz. It is housed 
in the original case of issue with the certificate of authenticity serial 
number 004163.
1) 100 Yuan. Fr-B4; PAN-78A.
2) 50 Yuan. Fr-B5; PAN-79A.
3) 25 Yuan. Fr-B6; PAN-80A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; PAN-81A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; PAN-82A.
1988-P年熊貓精製套幣一組。五枚。熊貓系列。 官方發行
10,000套。金重1.9盎司。裝於原廠封套中，附證書，編號
004163。

1) 100元。

2) 50元。

3) 25元。

4) 10元。

5) 5元。

$3,000-$5,000

47693
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1988. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. KM-PS26. Total AGW: 1.9 oz. Mintage: 10,000 sets.
1) 100 Yuan. Fr-B4; PAN-78A.
2) 50 Yuan. Fr-B5; PAN-79A.
3) 25 Yuan. Fr-B6; PAN-80A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; PAN-81A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; PAN-82A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1988年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 KM-PS26。總金
重：1.9盎司。發行量：10,000套。

1) 100元。

2) 50元。

3) 25元。

4) 10元。

5) 5元。現況出售，概不退換。

$3,500-$4,500

47694
(t) CHINA. Gold Sextet of 25 Yuan (6 Pieces), 1988. Panda Series. 
All NGC Certified. All Fr-B6; KM-185; PAN-71a.
1-3) NGC MS-69.
4-6) NGC MS-68.
1988年25元熊貓金幣。熊貓系列。六枚。 

1-3) 獲評NGC MS-69。

4-6) 獲評NGC MS-68。

$1,800-$2,200
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47695
(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Panda Series. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-189; KM-77A. Comes with 
COA # 4077.
1988年100元（12 盎司）。熊貓系列。 連證書# 4077。

$400-$600

47696
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Panda Series. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. KM-188; PAN-83A.
1988年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 

$300-$500

47697
(t) CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1989-P. Panda Series. GEM 
PROOF. AGW: 1.90 oz (total).
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-229; PAN-100A
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-226; PAN-101A
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-224; PAN-102A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-223; PAN-103A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-183; PAN-104A.
Includes original case and certificate of authenticity, # 0006020.
1989-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 總含金量：1.90盎
司。

1) 1989年100元。熊貓系列。

2) 1989年50元。熊貓系列。

3) 1989年25元。熊貓系列。

4) 1989年10元金幣。熊貓系列。

5) 1989年5元。熊貓系列。連原盒及證書# 0006020。

$5,000-$7,500

47698
(t) CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1989-P. Panda Series. GEM 
PROOF. AGW: 1.90 oz (total).
1) 100 Yuan. Fr-B4; KM-229; PAN-100A
2) 50 Yuan. Fr-B5; KM-226; PAN-101A
3) 25 Yuan. Fr-B6; KM-224; PAN-102A.
4) 10 Yuan. Fr-B7; KM-223; PAN-103A.
5) 5 Yuan. Fr-B8; KM-183; PAN-104A.
In original mint bluster.
1989-P年熊貓精製套幣。五枚。熊貓系列。 銀重：1.90 盎司（
總計）。  

1)100 元。Fr-B4；KM-229；PAN-100A 

2)50 元。Fr-B5；KM-226；PAN-101A 

3)25 元。Fr-B6；KM-224；PAN-102A。 

4)10 元。Fr-B7；KM-223；PAN-103A。 

5) 5 元。Fr-B8；KM-183；PAN-104A。 原裝塑封。

$3,000-$4,000

47699
(t) CHINA. Gold 1/4 Ounce Medal, 1989. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-MB54; PAN-115A. Struck for the 
18th New York International Numismatic Convention. AGW: 0.25 
oz.
1989年1/4盎司熊貓金章。熊貓系列。 第18屆美國紐約錢幣展銷
會紀念章。金重0.25盎司。

$700-$1,000

47700
CHINA. Gold 1/10 Ounce, 1989. Panda Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-Unlisted; KMX-MB41; PAN-111A. Struck for the 
Tokyo International Coin Show.
1989年1/10盎司熊貓金章。熊貓系列。 東京國際錢幣展。

$150-$300

47701
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1989. Panda Series. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-222; PAN-107A.
1989年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 

$200-$400

47702
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1989. Panda Series. NGC 
PROOF-67 Ultra Cameo. KM-222; PAN-107A.
1989年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 

$200-$300

47703
CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1989. Panda Series. NGC 
PROOF-64 Ultra Cameo. KM-222.
1989年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 

$150-$250

47704
(t) CHINA. 10 Yuan, 1989-P. Panda Series. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. KM-A221; PAN-110A.
1989-P年10元。熊貓系列。 

$100-$150

47705
CHINA. 10 Yuan, 1989-P. Panda Series. NGC PROOF-67 Ultra 
Cameo. KM-A221; PAN-110A.
1989-P年10元。熊貓系列。 

$75-$150

47706
(t) CHINA. Sextet of 10 Yuan (6 Pieces), 1989. Panda Series. All 
NGC MS-68. All: KM-A221; PAN-109A.
1989年10元。熊貓系列。六枚。 

$250-$500
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47707
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1990-P. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. 
1) 100 Yuan (1 oz), Fr-B4; KM-272; PAN-124a.
2) 50 Yuan (½ oz), Fr-B5; KM-271; PAN-125a.
3) 25 Yuan (¼ oz), Fr-B6; KM-270; PAN-126a.
4) 10 Yuan (1/10 oz), Fr-B7; KM-269; PAN-127a.
5) 5 Yuan (1/20 oz), Fr-B8; KM-268; PAN-128a.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1990-P年精製金幣一套。五枚。熊貓系列。 

1) 100元(1盎司)。

2) 50元 (½盎司)。

3) 25元 (¼盎司)。

4) 10元(1/10盎司)。

5) 5元 (1/20盎司)。現況出售，概不退換。

$3,000-$4,000

47708
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 1990-P. Panda Series. Average 
Grade: PROOF. 
1) 100 Yuan (1 oz), Fr-B4; KM-272; PAN-124a.
2) 50 Yuan (½ oz), Fr-B5; KM-271; PAN-125a.
3) 25 Yuan (¼ oz), Fr-B6; KM-270; PAN-126a.
4) 10 Yuan (1/10 oz), Fr-B7; KM-269; PAN-127a.
5) 5 Yuan (1/20 oz), Fr-B8; KM-268; PAN-128a.
In original mint bluster. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1990-P年熊貓精製金套幣。五枚。熊貓系列。 

1)100 元（1 盎司），Fr-B4；KM-272；PAN-124a。 

2)50 元（½ 盎司），Fr-B5；KM-271；PAN-125a。 

3)25 元（¼ 盎司），Fr-B6；KM-270；PAN-126a。 

4)10 元（1/10 盎司），Fr-B7；KM-269；PAN-127a。 

5)5 元（1/20 盎司），Fr-B8；KM-268；PAN-128a。 原裝塑封。
現況出售，概不退換。

$3,000-$4,000

47709
CHINA. Gold 50 Yuan, 1990. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-271; PAN-119A. AGW: 0.4995 oz. Large Date variety.
1990年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。大字
紀年版。

$1,000-$1,200

47710
CHINA. Gold 50 Yuan, 1990. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-271; PAN-119A. AGW: 0.4995 oz. Large Date variety.
1990年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。大字
紀年版。

$1,000-$1,200

47711
(t) CHINA. Trio of Gold Panda Issues (3 Pieces), 1990-P. Panda 
Series. All PCGS Certified. 
1) 25 Yuan. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B6; KM-270; PAN-
126A. AGW: 0.2497 oz.
2) 10 Yuan. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B7; KM-269; PAN-
127A. AGW: 0.0999 oz.
3) 5 Yuan. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-B8; KM-268; PAN-
128A. AGW: 0.050 oz.
1990-P年25元熊貓錢幣金幣一組。熊貓系列。三枚。 

1) 25元金幣。獲評PCGS PROOF-69 Deep Cameo。金重0.2497盎
司。

2) 10元金幣。獲評PCGS PROOF-69 Deep Cameo。金重0.0999盎
司。

3) 5元金幣。獲評PCGS PROOF-68 Deep Cameo。金重0.050盎
司。

$900-$1,200

47712
CHINA. Gold 10 Yuan, 1990. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B7; 
KM-269; PAN-121A. Large date variety.
1990年10元。熊貓系列。 日期大字版。

$200-$400

47713
(t) CHINA. 10 Yuan, 1990-P. Panda Series. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-276; PAN-137A.
1990-P年10元。熊貓系列。 

$200-$400

47714
CHINA. Gold 50 Yuan, 1991. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-349; PAN-143B. AGW: 0.4995 oz. Small Date variety.
1991年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。大字
紀年版。

$1,200-$2,400

47715
(t) CHINA. Bimetallic 25 Yuan, 1991. Panda Series. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B52; KM-348; PAN-159A. With 
certificate of authenticity # 0090.
1991年25元。熊貓系列。雙金屬。 附證書，編號0090。

$600-$900

47716
(t) CHINA. Silver 10 Yuan Piefort, 1991. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-356; PAN-160A.
1991年10元加厚幣。熊貓系列。 

$200-$400

47717
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1991. Panda Series. 
UNCIRCULATED. KM-386.1; PAN-155B. Comes with Chow Tal 
Fook Jewelry Co, Ltd box.
1991年10元。熊貓系列。 連周大福盒。

$100-$200
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47718
CHINA. Gold 50 Yuan, 1992. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B5; 
KM-476; PAN-169A. AGW: 0.4995 oz. Large Date variety.
1992年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。大字
紀年版。

$1,000-$1,500

47719
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1992. Panda Series. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-398; PAN-181A.
1992年50元（5 盎司）。熊貓系列。 

$400-$600

47720
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1992-P. Panda Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. KM-A397; PAN-183A.
1992-P年10元。熊貓系列。 

$100-$200

47721
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1992-P. Panda Series. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. KM-A397; PAN-183A.
1992-P年10元。熊貓系列。 

$75-$150

47722
(t) CHINA. Trio of Gold Panda Issues (3 Pieces), 1993-P. Panda 
Series. All PCGS PROOF-68 Deep Cameo Certified. 
1) 25 Yuan. Fr-B6; KM-A613; PAN-200A. AGW: 0.2497 oz.
2) 10 Yuan. Fr-B7; KM-474; PAN-201A. AGW: 0.0999 oz.
3) 5 Yuan. Fr-B8; KM-473; PAN-202A. AGW: 0.050 oz.
1993-P年25元熊貓錢幣金幣一組。熊貓系列。三枚。 

1) 25元金幣。金重0.2497盎司。

2) 10元金幣。金重0.0999盎司。

3) 5元金幣。金重0.050盎司。

$900-$1,200

47723
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1993-P. Panda Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. KM-478; PAN-205A.
1993-P年10元銀幣。熊貓系列。 

$100-$200

47724
(t) CHINA. Octet of 10 Yuan (8 Pieces), 1993. Panda Series. All 
NGC Certified. All coins: KM-484; PAN-204B. Small date.
1-2) MS-67.
3-7) MS-66.
8) MS-64.
1993年10元熊貓銀幣。熊貓系列。八枚。 小日期。

1-2) MS-67。

3-7) MS-66。

8) MS-64。

$300-$500

47725
CHINA. Gold 25 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-613; PAN-213A. AGW: 0.2497 oz. Large Date variety.
1994年25元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。大字
紀年版。

$700-$1,000

47726
CHINA. Gold 25 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-613; PAN-213A. AGW: 0.2497 oz. Large Date variety.
1994年25元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。大字
紀年版。

$700-$1,000

47727
CHINA. Gold 25 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-613; PAN-213A. AGW: 0.2497 oz. Large Date variety.
1994年25元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。大字
紀年版。

$700-$1,000

47728
CHINA. Gold 25 Yuan, 1994. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-613; PAN-213A. AGW: 0.2497 oz. Large Date variety.
1994年25元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.2497盎司。大字
紀年版。

$700-$1,000

47729
CHINA. Group of Gold 10 Yuan (18 Pieces), 1994. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B7; KM-612; PAN-
214A. Small Date variety. Total AGW: 1.80 oz.
1994年10元熊貓金幣。熊貓系列。18枚。 小日期。總金重：1.8
安士。

$3,750-$4,500

47730
CHINA. Group of Gold 10 Yuan (14 Pieces), 1994. Panda Issues. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B7; KM-612; PAN-
214A. Total AGW: 1.40 oz.
1994年10元熊貓金幣。熊貓系列。14枚。 總金重：1.4盎司。

$3,000-$3,500

47731
(t) CHINA. Bimetallic 10 Yuan, 1994. Panda Series. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B53; KM-A625; PAN-229A. Comes 
with certificate of authenticity #00982.
1994年10元。熊貓系列。雙金屬。 附證書，編號00982。

$500-$750

47732
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1994-P. Panda Series. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. KM-616; PAN-228A. With original Certificate of 
Authenticity #08617.
1994-P年10元。熊貓系列。 附證書，編號08617。

$100-$200
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47733
(t) CHINA. Group of 10 Yuan (10 Pieces), 1994. Panda Series. All 
NGC MS-67. All coins: KM-A623; PAN-227A. Large date.
1994年10元。熊貓系列。十枚。 大日期。

$500-$750

47734
CHINA. Gold 10 Yuan, 1995. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B7; 
KM-716; PAN-238b. Large date.
1995年10元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期。

$400-$600

47735
CHINA. Gold Quintet of 5 Yuan (5 Pieces), 1995. Panda Series. 
All NGC MS-69. 1-5) Fr-B8; KM-715; PAN-239B. Small date variety.
1995年5元熊貓金幣。熊貓系列。五枚。 小日期版。

$700-$1,000

47736
CHINA. Gold Quintet of 5 Yuan (5 Pieces), 1995. Panda Series. 
All NGC Certified. 1-5) Fr-B8; KM-715; PAN-239B. Small date 
variety.
1-3) NGC MS-69.
4-5) NGC MS-68.
1995年5元熊貓金幣。熊貓系列。五枚。 小日期版。

$700-$1,000

47737
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1995. Panda Series. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-727; PAN-244A. Mintage: 1,500.
1995年50元（5 盎司）銀幣。熊貓系列。 發行量1,500枚。

$700-$1,000

47738
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1995. Panda Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. KM-723; PAN-249A.
1995年10元。熊貓系列。 

$300-$500

47739
(t) CHINA. Group of 10 Yuan (10 Pieces), 1995. Panda Series. All 
NGC MS-67. KM-732.2; PAN-248C. Variety with large date and 
small twig.
1995年10元。熊貓系列。十枚。 小花枝，大日期。

$500-$750

47740
CHINA. Gold 50 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-886; PAN-257A. Large Date Variety.
1996年50元熊貓金幣。熊貓系列。 大日期版。

$1,500-$2,000

47741
CHINA. Gold 25 Yuan, 1996. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B6; 
KM-885; PAN-258b. Large date.
1996年25元熊貓金幣，熊貓系列。 大日期。

$600-$800

47742
CHINA. Gold 25 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-885; PAN-258B. Large Date Variety.
1996年25元。熊貓系列。 日期大字版。

$400-$600

47743
CHINA. Gold 25 Yuan, 1996. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-885; PAN-258B. Large Date Variety.
1996年25元。熊貓系列。 日期大字版。

$400-$600

47744
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1996. Panda Series. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. KM-900; PAN-271A. With Certificate of Authenticity 
#0005398.
1996年10元。熊貓系列。 附證書，編號0005398。

$100-$200

47745
CHINA. Quintet of Gold 100 Yuan (5 Pieces), 1997. Panda Series. 
Average Grade: BRILLIANT UNCIRCULATED. All Fr-B4; KM-
991; PAN-279A. Small Date Variety. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1997年100元熊貓金幣。熊貓系列。五枚。 日期細字版。現況
出售，概不退換。

$9,000-$13,000

47746
CHINA. Gold 50 Yuan, 1997. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-990; PAN-280A. AGW: 0.4995 oz. Small Date variety.
1997年50元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.4995盎司。小字
紀年版。

$1,000-$1,500

47747
CHINA. Gold Group of 25 Yuan (10 Pieces), 1997. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Fr-B6; KM-989; PAN-281B. Large 
date variety. AGW: 2.50 oz.
1997年25元熊貓金幣。熊貓系列。二十五枚。 大日期版。金重
2.5盎司。

$5,200-$6,000

47748
CHINA. Gold Group of 10 Yuan (35 Pieces), 1997. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B7; KM-987; PAN-
282B. Large Date Variety. Total AGW: 3.50 oz.
1997年10元熊貓金幣。熊貓系列。三十五枚。 大日期版。總金
重：3.5盎司。

$7,200-$9,000
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47749
CHINA. Gold Group of 10 Yuan (10 Pieces), 1997. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B4; KM-991; PAN-
279A. In original mint blister packaging. AGW: 10.00 oz.
1997年10元熊貓金幣。熊貓系列。十枚。 原厰包裝。金重10盎
司。

$21,000-$24,000

47750
(t) CHINA. Nonet of Silver 10 Yuan (9 Pieces), 1997. Panda Series. 
All NGC Certified. All coins: KM-986; PAN-289B. Large date.
1-5) MS-65.
6-9) MS-64.
1997年10元熊貓銀幣。熊貓系列。九枚。 大日期。

1-5) MS-65。

6-9) MS-64。

$300-$500

47751
(t) CHINA. 1 Ounce Silver Medal, 1997. Panda Series, Munich 
International Coin Fair. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
XMB87; PAN-302A.
1997年1盎司銀章。熊貓系列，慕尼黑國際錢幣展 。 

$250-$400

47752
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47753
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47754
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47755
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47756
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47757
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47758
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47759
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47760
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47761
CHINA. Gold 100 Yuan, 1998. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1130; PAN-303A. Small date variety.
1998年100元金幣。熊貓系列。 日期細字版。

$2,500-$3,000

47762
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B4; KM-1221; PAN-316B. AGW: 0.9999 oz. Variety with large date 
and plain 1.
1999年100元金幣。熊貓系列。 大紀年，普通1，含銀量0.9999
盎司。

$2,400-$2,800

47763
CHINA. Group of 100 Yuan (10 Pieces), 1999. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B4; KM-1221; PAN-
316. All contained in continuous original mint blister packaging. 
AGW: 10.00 oz.
1999年100元熊貓金幣。熊貓系列。十枚。 全帶原廠膠封。金
重10盎司。

$20,000-$25,000

47764
CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B7; 
KM-1218; PAN-319B. AGW: 0.0999 oz. Variety with large date and 
plain “1”.
1999年10元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.0999盎司。大字
紀年，普通「1」。

$300-$500
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47765
CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B7; 
KM-1218; PAN-319B. AGW: 0.0999 oz. Variety with large date and 
plain “1”.
1999年10元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.0999盎司。大字
紀年，普通「1」。

$300-$500

47766
CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B7; 
KM-1218; PAN-319B. AGW: 0.0999 oz. Variety with large date and 
plain “1”.
1999年10元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.0999盎司。大字
紀年，普通「1」。

$300-$500

47767
CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B7; 
KM-1218; PAN-319B. AGW: 0.0999 oz. Variety with large date and 
plain “1”.
1999年10元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.0999盎司。大字
紀年，普通「1」。

$300-$500

47768
CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B7; 
KM-1218; PAN-319B. AGW: 0.0999 oz. Variety with large date and 
plain “1”.
1999年10元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.0999盎司。大字
紀年，普通「1」。

$300-$500

47769
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47770
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-
B4; KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,000-$3,000

47771
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47772
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47773
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47774
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47775
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47776
CHINA. Gold 100 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B4; 
KM-1307; PAN-326A. Frosted Ring Variety.
2000年100元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$2,500-$3,000

47777
CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-1306; PAN-327A. Frosted ring variety.
2000年50元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$700-$1,000

47778
CHINA. Gold 50 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B5; 
KM-1306; PAN-327A. Frosted Ring Variety.
2000年50元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$1,200-$1,600

47779
CHINA. Gold 25 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1305; PAN-328A. Frosted Ring Variety.
2000年25元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$700-$1,000

47780
CHINA. Gold 25 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B6; 
KM-1305; PAN-328A. Frosted Ring Variety.
2000年25元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$700-$1,000

47781
CHINA. Gold 25 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B6; 
KM-1305; PAN-328A. Frosted Ring Variety.
2000年25元熊貓金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$700-$1,000
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 47782
CHINA. Gold Group of 10 Yuan (20 Pieces), 2000. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B7; KM-1304; PAN-
329A. Frosted ring variety. Total AGW: 2.00 oz.
2000年10元熊貓金幣。熊貓系列。二十枚。 霜化外環。總金
重：2盎司。

$4,000-$5,000

47783
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47784
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47785
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47786
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47787
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47788
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47789
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47790
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47791
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47792
(t) CHINA. Gold 5 Yuan, 2000. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B8; 
KM-1302; PAN-330A. Frosted Ring Variety.
2000年5元金幣。熊貓系列。 霜化外環。

$200-$300

47793
CHINA. Quintet of 10 Yuan, 2000. Panda Series. All PCGS 
Certified. Grade Range: MS-69 to MS-70. All: KM-1310; PAN-
333A. Frosted Ring Variety.
1) PCGS MS-70.
2-5) PCGS MS-69.
2000年10元。熊貓系列。五枚。 霜化外環。

1)  PCGS MS-70。

2-5) PCGS MS-69。

$1,000-$1,500

47794
CHINA. Quartet of 10 Yuan (4 Pieces), 2000. Panda Series. All 
PCGS MS-69. All: KM-1310; PAN-333A. Frosted Ring Variety.
2000年10元。熊貓系列。四枚。 霜化外環。

$600-$900

47795
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47796
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47797
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47798
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000
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47799
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47800
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47801
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47802
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47803
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47804
CHINA. Gold 500 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B14; 
KM-1371; PAN-341A.
2001年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47805
CHINA. Gold 200 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1369; PAN-336A.
2001年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$1,200-$1,800

47806
CHINA. Gold 200 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1369; PAN-336A.
2001年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$1,200-$1,800

47807
CHINA. Gold 200 Yuan, 2001. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B15; 
KM-1369; PAN-336A.
2001年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$1,200-$1,800

47808
CHINA. Trio of Gold 200 Yuan (3 Pieces), 2001. Panda Series. 
Average Grade: PROOF. All Fr-B15; KM-1369; PAN-336A.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
2001年200元熊貓金幣。熊貓系列。三枚。 現況出售，概不退
換。

$2,500-$3,500

47809
CHINA. Group of Gold 50 Yuan (40 Pieces), 2001. Panda Issues. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B17; KM-1367; PAN-
338a. Total AGW: 4.00 oz.
2001年50元熊貓金幣。熊貓系列。40枚。 總銀重量：4.00 盎
司。

$8,000-$10,000

47810
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47811
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47812
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47813
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47814
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47815
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000
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47816
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47817
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47818
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47819
CHINA. Gold 500 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1460; PAN-349A.
2002年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47820
CHINA. Quintet of Gold 500 Yuan (5 Pieces), 2002. Panda Series. 
Average Grade: PROOF. All Fr-B14; KM-1460; PAN-349A. SOLD 
AS IS/NO RETURNS.
2002年500元熊貓金幣。熊貓系列。五枚。 現況出售，概不退
換。

$4,500-$5,500

47821
CHINA. Quintet of 500 Yuan (5 Pieces), 2002. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: KM-1460; PAN-349B. 
Total AGW: 5.00 oz.
2002年500元熊貓金幣。熊貓系列。五枚。 總金重：5盎司。

$10,000-$12,000

47822
CHINA. Gold 100 Yuan, 2002. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B16; 
KM-1458; PAN-351A. AGW: 0.250 oz.
2002年100元熊貓金幣。熊貓系列。 含銀量：0.250盎司。

$700-$1,000

47823
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47824
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47825
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47826
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47827
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47828
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47829
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47830
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47831
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47832
CHINA. Gold 500 Yuan, 2003. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1474; PAN-362A. Mirrored bamboo variety.
2003年500元金幣。熊貓系列。 鏡面竹。

$2,500-$3,000

47833
CHINA. Group of Gold 50 Yuan (20 Pieces), 2003. Panda Series. 
Average Grade: CHOICE UNCIRCULATED. Fr-B17; KM-1469; 
PAN-365A. Total AGW: 2.00 oz.
2003年50元熊貓金幣。熊貓系列。20枚。 總金重：2盎司。

$4,000-$5,000
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47834
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47835
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47836
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47837
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47838
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47839
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47840
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47841
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47842
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47843
CHINA. Gold 500 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1537; PAN-372A.
2004年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47844
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47845
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47846
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47847
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47848
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47849
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47850
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47851
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000
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47852
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47853
CHINA. Gold 200 Yuan, 2004. Panda Series. NGC MS-68. Fr-B15; 
KM-1535; PAN-373A.
2004年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$700-$1,000

47854
CHINA. Group of Gold 100 Yuan (10 Pieces), 2005. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B16; KM-1584; PAN-
390. In mint blister packaging. AGW: 10.00 oz.
2005年100元熊貓金幣。熊貓系列。十枚。 帶原廠膠封。金重
10盎司。

$21,000-$24,000

47855
CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A.
2006年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47856
CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. 
2006年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47857
CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. 
2006年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47858
CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. 
2006年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47859
CHINA. Gold 500 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B14; 
KM-1657; PAN-405A. 
2006年500元金幣。熊貓系列。 

$2,500-$3,000

47860
CHINA. Gold 200 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1658; PAN-406A.
2006年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$1,200-$1,800

47861
CHINA. Gold 200 Yuan, 2006. Panda Series. NGC MS-69. Fr-B15; 
KM-1658; PAN-406A.
2006年200元熊貓金幣。熊貓系列。 

$1,200-$1,800

47862
CHINA. Gold 500 Yuan, 2007. Panda Series. PROOF. Fr-B14; KM-
1713; PAN-423A. Encased in a silver bezel which features a pattern 
with the year’s lunar animal, the popular pig.
2007年500元金幣。熊貓系列。 銀色錶圈飾有當年生肖——備
受歡迎的豬圖。

$2,500-$3,500

47863
CHINA. Group of Gold 500 Yuan (10 Pieces), 2007. Panda Issues. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B14; KM-1713; PAN-
423A. Total AGW: 10.00 oz.
2007年100元熊貓金幣。熊貓系列。十枚。 總銀重量：10.00 盎
司。

$21,000-$24,000

47864
CHINA. Quartet of Gold 200 Yuan (4 Pieces), 2007. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B15; KM-1711; PAN-
424A. AGW: 2.00 oz.
2007年200元熊貓金幣。熊貓系列。四枚。 總金重量：32.15 盎
司。

$4,200-$5,000

47865
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 2009. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Unlisted; PAN-508A.
2009年50元（5盎司）。熊貓系列。 

$300-$500

47866
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 2009. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Unlisted; PAN-508A.
2009年50元（5盎司）。熊貓系列。 

$300-$500

47867
CHINA. Prestige Panda First Strike Set (6 Pieces), 2010. PCGS 
MS-70. Fr-B14/18; KM-1926/30. AGW: 1.90 oz. 5 pieces in set. 
Includes 20, 50, 100, 200 and 500 Yuan, as well as a One Ounce Year 
of the Tiger oval silver medal.
2010年熊貓金套幣一組六枚。熊貓系列。 金重1.90盎司。5枚一
組。含20、50、100、200和500元以及一枚1盎司虎年橢圓形銀
章。

$5,000-$6,000

47868
(t) CHINA. Gold 50 Yuan, 2010. Panda Series. NGC MS-69. Fr-
B17; KM-1929; PAN-516A.
2010年50元金幣。熊貓系列。 

$200-$300
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47869
(t) CHINA. Septet of 10 Yuan (7 Pieces), 2011. Panda Series. All 
NGC MS-69. All: KM-1980; PAN-543A.
2011年10元熊貓銀幣。熊貓系列。十枚。 

$150-$300

47870
(t) CHINA. Group of 10 Yuan (10 Pieces), 2012. Panda Series. All 
NGC MS-69. All KM-2029; PAN-560A.
2012年10元。熊貓系列。十枚。 

$300-$500

47871
(t) CHINA. Quintet of 10 Yuan (5 Pieces), 2014. Panda Series. 
NGC MS-70. KM-Unlisted; PAN-610A.
2014年10元熊貓銀幣。五枚。熊貓系列。 

$100-$200

47872
CHINA. Silver Piefort Medal, 2014. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. PAN-635A. Diameter: 32 mm.
2014年熊貓加厚銀章。熊貓系列。 直徑：32毫米。

$50-$75

47873
CHINA. Gold Ounce Medal, 2015. Panda Series. NGC PROOF-70 
Ultra Cameo. PAN-648A. Commemorative of Bao Bao and the 
Smithsonian Institution.
2015年1 盎司熊貓金章。熊貓系列。 史密森學會國家動物園熊
貓寶寶紀念。

$1,800-$2,200

47874
CHINA. Gold 1/10 Ounce Medal, 2015. Panda Series. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. PAN-649A. Commemorative of Bao Bao 
and the Smithsonian Institution.
2015年1/10盎司熊貓金章。熊貓系列。 史密森學會國家動物園
熊貓寶寶紀念。

$150-$300

47875
(t) CHINA. Quintet of Silver 5 Yuan (5 Pieces), 2015. Panda 
Series. All NGC MS-70 Certified. All: KM-Unlisted; PAN-646A. All 
Early Releases.
2015年5元熊貓銀幣。五枚。熊貓系列。 均為初鑄版。

$200-$400

47876
CHINA. Gold 10 Yuan, 2016. Panda Series. NGC MS-70. AGW: 
0.032 oz.
2016年10元熊貓金幣。熊貓系列。 金重 0.032 盎司。

$60-$100

47877
CHINA. Gold Medallic Ounce, 2016-Y. Panda Series. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-Unlisted; KMX-Unlisted; PAN-720A. 
Mintage: 200. Struck to commemorate the Hawaii State Numismatic 
Association Show in Honolulu. Includes COA #143.
2016-Y年1 盎司熊貓金章。熊貓系列。 發行量200枚。紀念檀香
山的夏威夷錢幣學會錢幣展。含證書，編號為143。

$2,000-$2,500

47878
CHINA. Anaheim ANA Silver Medal, 2016. Panda Series. NGC 
GEM PROOF. PAN-713A. Mintage: 2,000. ASW: 1.6 oz. Struck 
for the 125th Anniversary, ANA Anaheim Convention. Includes 
numbered certificate and original presentation box.
2016年阿納海姆ANA熊貓銀章。熊貓系列。 發行量：2,000
。ASW：1.6 盎司。為紀念 ANA 阿納海姆會議 125 週年而鑄
造。包編號證書和原盒。

$100-$200

47879
CHINA. Panda-Moon Festival Medal Proof Set (2 Pieces), 2017-Z. 
Panda Series. Both NGC PROOF-70 Ultra Cameo Certified. First 
Strike Set - One of First 200 Struck.
1) 1 oz Gold. 
2) 1 oz Silver.
2017-Z年中秋佳節花好月圓熊貓精製套幣。兩枚。熊貓系列。 
首鑄套裝 - 首200套打鑄之一。1) 1盎司金章。2) 1盎司銀章。

$2,000-$3,000

47880
CHINA. Silver 50 Yuan (150 Grams), 2019. Panda Series. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted; PAN-Unlisted.
2019年50元熊貓銀幣。熊貓系列。 

$200-$300

47881
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 2019-(G). Panda Series. All 
NGC MS-70 Certified. Struck at Shenzhen Mint. One of First 350 
Struck Five Coin Gold Panda Set. Total AGW: 1.9 oz.
1) 500 Yuan.
2) 200 Yuan.
3) 100 Yuan.
4) 50 Yuan.
5) 10 Yuan.
2019-(G)年熊貓精製金套幣。五枚。熊貓系列。 深圳造幣廠打
鑄。首350套之一。一套五枚熊貓金幣。總金重：1.9盎司。

1) 500 元。

2) 200 元。

3) 100 元。

4) 50 元。

5) 10 元。

$3,500-$4,500
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47882
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 2019-(S). Panda Series. All 
NGC MS-70 Certified. Total AGW: 1.9 oz. First Releases Struck at 
Shanghai Mint.
1) 500 Yuan.
2) 200 Yuan.
3) 100 Yuan.
4) 50 Yuan.
5) 10 Yuan.
2019-(S)年熊貓精製金套幣。五枚。熊貓系列。 總金重：1.90盎
司。上海造幣廠首版打鑄。

1) 500 元。

2) 200 元。

3) 100 元。

4) 50 元。

5) 10 元。

$3,500-$4,500

47883
CHINA. Gold Proof Set (5 Pieces), 2019-(Y). Panda Series. All 
NGC MS-70 Certified. Total AGW: 1.90 oz. First Releases Struck at 
Shenyang Mint.1) 500 Yuan.
2) 200 Yuan.
3) 100 Yuan.
4) 50 Yuan.
5) 10 Yuan.
2019-(Y)年熊貓精製金套幣。五枚。熊貓系列。 總金重：1.90盎
司。瀋陽造幣廠首鑄版。

1) 500 元。

2) 200 元。

3) 100 元。

4) 50 元。5

) 10 元。

$3,500-$4,500

47884
CHINA. Trio of First Series 10 Yuan (3 Pieces), 2019. Panda 
Series. All NGC MS-70 Certified. 
1) 2019-(G). Shenzhen Mint.
2) 2019-(S). Shenyang Mint.
3) 2019-(Y). Shanghai Mint.
2019年10元。熊貓系列。三枚。 

1) 2019-(G)年。深圳造幣廠。

2) 2019-(Y)年。瀋陽造幣廠。

3) 2019-(S)年。上海造幣廠。

$150-$300

47885
CHINA. Shenyang Mint First Release Panda Set (5 Pieces), 2020. 
Shenyang Mint. Panda Series. NGC MS-70. KM-unlisted.
2020年瀋陽造幣廠首次發行熊貓套幣五枚一組。熊貓系列。 

$5,000-$6,000

47886
CHINA. Shenyang Mint First Release Panda Set (5 Pieces), 2020. 
Shenyang Mint. Panda Series. NGC MS-70. KM-unlisted.
2020年瀋陽造幣廠首次發行熊貓套幣五枚一組。熊貓系列。 

$5,000-$6,000

47887
CHINA. Moon Panda Legacy Set (5 Pieces), 2020. Shenzhen 
Mint. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-unlisted. 
Mintage limited to 1,000 sets.
2020年熊貓套幣五枚一組。熊貓系列。 發行量僅1,000套。

$1,000-$1,500

47888
CHINA. 500 Yuan, 2020-(Y). Panda Series. NGC MS-70. AGW: 
0.96 oz. First Releases Struck at Shanghai Mint.
2020-(Y)年500元熊貓金幣。熊貓系列。 金重0.96盎司。上海造
幣廠首版打鑄。

$1,800-$2,200

47889
CHINA. Cast Resin 500 Yuan, ND (2020). Panda Series. NGC 
GEM UNCIRCULATED. Cast resign of a Gold 500 Yuan obverse.
2020年500元熊貓金幣。熊貓系列。 樹脂澆鑄正面500元金幣。

$60-$100

47890
CHINA. Cast Resin 500 Yuan, ND (2020). Panda Series. NGC 
GEM UNCIRCULATED. Cast resign of a Gold 500 Yuan obverse.
2020年500元熊貓金幣。熊貓系列。 樹脂澆鑄正面500元金幣。

$60-$100

47891
CHINA. Gold Ounce Medal, 2020-Z. Panda Series. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted. Mintage: 188. Blue Moon 
First Day of Issue Official Mint Medal with Titanium Inlay.
2020-Z年1 盎司熊貓金章。熊貓系列。 發行量：188 枚。藍月亮
首日發行官方鑄幣廠紀念章，帶有鈦嵌體。

$1,800-$2,200
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47892
CHINA. Trio of 10 Yuan Proofs (3 Pieces), 2020-(S). Panda Series. 
All NGC MS-70 Certified. First Releases.
1) Shenzhen Mint.
2) Shenyang Mint.
3) Shanghai Mint.
2020-(S)年10元。熊貓系列。三枚。 首版發行。

1) 深圳造幣廠（G）。

2) 瀋陽造幣廠（Y）。 

3) 上海造幣廠（S）。

$150-$300

47893
CHINA. Panda-Titanium Blue Moon Proof Set (3 Pieces), 2020-Z. 
Panda Series. All NGC Certified. First Day of Issue Official Mint 
Medal.
1) 2 oz Silver. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
2) 1 oz Silver. NGC PROOF-70 Ultra Cameo.
3) 12 gms Titanium. NGC PROOF-70. Blue-colored coin.
2017-Z年藍月精製鈦金套幣。三枚。熊貓系列。 首日發行官方
紀念章。

1) 2盎司銀章。獲評NGC PROOF-70 Ultra Cameo。 

2) 1盎司銀章。獲評NGC PROOF-70 Ultra Cameo。 

3) 12克鈦金屬章。獲評NGC PROOF-70。藍色。

$100-$200

47894
CHINA. Moon Panda 2 Ounce Legacy Set (5 Pieces), 2020. 
Shenzhen Mint. Panda Series. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
KM-unlisted. Mintage limited to 1,000 sets.
2020年2 盎司熊貓套幣五枚一組。熊貓系列。 發行量僅1,000
套。

$1,000-$1,500

47895
CHINA. New Year Celebration 12 Ounce Silver Medal, 2021. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. Mintage: 188. Comes with box of issue, 
red gift envelope and COA # 002/188.
2021年農曆新年慶典 （12 盎司）熊貓銀章。 發行量188枚。連
原盒、紅色禮封及證書#002/188。

$500-$750

47896
CHINA. New Year Celebration 888 Gram Silver Medal, 2022. 
NGC PROOF-70 Ultra Cameo. First day of issue. Comes with 
original display box and red envelope with 10 Yuan silver colorized 
“Bank Note”.
2022年農曆新年888克熊貓銀章。 首發版別。連原裝展示盒，
紅色禮封及拾圓彩銀"鈔票"。

$500-$750

47897
CHINA. Trio of 10 Yuan Proofs (3 Pieces), 2022-(S). Panda Series. 
All NGC MS-70 Certified. Panda 40th Anniversary - First Releases 
Struck at Shanghai Mint.
1) Shenzhen Mint (G).
2) Shenyang Mint (Y).
3) Shanghai Mint (S).
2022-(S)年10元。熊貓系列。三枚。 40週年紀念。首日發行。

1) 深圳造幣廠（G）。

2) 瀋陽造幣廠（Y）。 

3) 上海造幣廠（S）。

$100-$200

47898
CHINA. Group of 5 Yuan (97 Pieces), 1984-96. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Total AGW: 4.85 oz.
1984-96年5元。熊貓系列。97枚。 總金重：4.85 盎司。

$10,000-$12,000

47899
CHINA. Group of 10 Yuan (16 Pieces), 1983-92. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Multiple mixed dates included, some 
in original mint plastic. Total AGW: 1.6o oz.
1983-92年10元。熊貓系列。十六枚。 不同日期，帶原廠膠封。
總金重： 1.6o 盎司。

$3,200-$4,000

47900
CHINA. Group of 10 Yuan (15 Pieces), 1993 & 1996. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Includes 1993 (1) and 1996 (14). 
AGW: 1.50 oz.
1993 & 1996年10元。熊貓系列。十五枚。 包括 1993 年（1 枚）
和 1996 年（14 枚）。金重：1.50 盎司。

$3,000-$4,000

47901
CHINA. Nonet of 25 Yuan (9 Pieces), 1983-93. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Various dates, most in plastic 
encapsulation or original mint blisters. Total AGW: 2.25 oz.
1983-93年25元熊貓金幣。熊貓系列。九枚。 不同日期，大多數
採用塑料密封或原裝包裝。總金重：2.25 盎司。

$4,500-$5,500

47902
CHINA. Nonet of 50 Yuan (9 Pieces), 1983-93. Panda Series. 
Average Grade: GEM PROOF. Multiple dates, with one in original 
mint plastic. Total AGW:
1983-93年50元熊貓金幣。熊貓系列。九枚。 不同日期，其中一
枚帶原廠膠封。

$9,000-$12,000
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47903
CHINA. Nonet of 100 Yuan (9 Pieces), 1983-93. Panda Issues. 
Average Grade: GEM PROOF. Includes 1983 (1), 1987 (1), 1989 (1), 
1990 (2), 1991 (1), 1992 (1), 1993 (2). Total AGW: 9.00 oz.
1983-93年100元熊貓金幣。熊貓系列。九枚。 包括 1983 年（1 
枚）、1987 年（1 枚）、1989 年（1 枚）、1990 年（2 枚）
、1991 年（1 枚）、1992 年（1 枚）、1993 年（2 枚）。總金
重：9.00 盎司。

$18,000-$22,000

47904
(t) CHINA. Quartet of 1 Ounce Silver Medals (4 Pieces), 1988 & 
1989. Panda Series. All NGC Certified. 
1) 1988. 97th ANA Convention. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
KMX-MB28; PAN-88A.
2) 1989. 18th New York Exposition. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
KMX-MB53.
3) 1989. 18th New York Exposition. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KMX-MB53.
4) 1989-Y. Hong Kong Exposition. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KMX-MB42; PAN-114A.
1988 & 1989年1 盎司銀章。熊貓系列。四枚。 

1) 1988 年。第 97 屆美國錢幣協會年會。NGC PROOF 68 
分，Ultra Cameo。KMX-MB28；PAN-88A。 

2) 1989 年。第 18 屆紐約博覽會。NGC PROOF 68 分，Ultra 
Cameo。KMX-MB53。 

3) 1989 年。第 18 屆紐約博覽會。NGC PROOF 69 分，Ultra 
Cameo。KMX-MB53。 

4) 1989 年-Y。香港博覽會。NGC PROOF 69 分，Ultra 
Cameo。KMX-MB42；PAN-114A。

$150-$300

47905
(t) CHINA. Trio of Gold Issues (3 Pieces), 1988 & 2005. Panda 
Series. All NGC Certified. Total AGW: 0.599 oz.
1) 25 Yuan, 1988. NGC MS-67. Fr-B6; KM-185; PAN-71A.
2) 25 Yuan, 1988. NGC MS-66. Fr-B6; KM-185; PAN-71A.
3) 50 Yuan, 2005. NGC MS-65. Fr-B17; KM-1585; PAN-391A.
1988 & 2005年熊貓金幣。熊貓系列。三枚。 總含金量：0.599
盎司。

1) 1988年25元，熊貓系列。NGC MS-67。

2)1988年25元，熊貓系列。NGC MS-66。

3) 2005年50元。熊貓系列。NGC MS-65。

$1,200-$1,600

47906
CHINA. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 2004-17. Panda Series. All 
NGC Certified. 
1) 10 Yuan, 2004. NGC MS-69. KM-1528; PAN-382A.
2) 10 Yuan, 2009. NGC MS-70. KM-1891; PAN-512A. Struck for the 
30th Anniversary of the issuance of modern precious metal coins in 
China.
3) 1 Ounce Silver, 2017-Z. NGC Gem PROOF. Moon Festival Medal 
- First Releases.
2004-17年熊貓銀幣一組。熊貓系列。三枚。 

1) 2004年10元。熊貓系列。NGC MS-69。

2) 2009年10元。熊貓系列。NGC MS-70。紀念中國現代貴金屬
硬幣發行 30 週年。

3) 2017-Z年中秋節1盎司熊貓紀念銀章，首發版。

$150-$300

47907
CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Lunar Series, Year of the Ox. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-119. Mintage: 22,000.
1985年10元。生肖系列。牛年。 鑄幣量：22,000枚。

$200-$300

47908
CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Lunar Series, Year of the Ox. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-119. Mintage: 22,000.
1985年10元。生肖系列。牛年。 鑄幣量：22,000枚。

$200-$300

47909
CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Lunar Series, Year of the Ox. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-119. Mintage: 22,000.
1985年10元。生肖系列。牛年。 鑄幣量：22,000枚。

$200-$300

47910
CHINA. Silver 10 Yuan, 1985. Lunar Series, Year of the Ox. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-119. Mintage: 22,000.
1985年10元。生肖系列。牛年。 鑄幣量：22,000枚。

$100-$200

47911
(t) CHINA. 10 Yuan, 1986. Lunar Series, Year of the Tiger. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-137. Mintage: 15,00. Comes with box 
of issue and COA # 12256.
1986年10元。生肖系列。虎年。 發行量1500枚。附原盒和證
書，編號12256。

$100-$200

47912
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 1988. Lunar Series, Year of the 
Dragon. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-B66; KM-196. Comes 
with box of issue and COA # 09745.
1988年100元金幣。生肖系列。龍年。 附原盒和證書，編號
09745。

$2,500-$3,500
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47913
(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year 
of the Dragon. PCGS PROOF-65 Deep Cameo. KM-195.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 

$600-$900

47914
(t) CHINA. Silver 100 Yuan (12 Ounces), 1988. Lunar Series, Year 
of the Dragon. GEM PROOF. KM-195. Diameter: 80mm. Mintage: 
3,000. Includes original packaging and COA #000038, which is quite 
low considering the mintage.
1988年100元（12盎司）銀幣，生肖系列，龍年。 直徑：80 毫
米。鑄造量：3,000 枚。包括原裝包裝和編號為 000038 的真品
證書，考慮到鑄造量，這個編號相當低。

$1,000-$1,500

47915
CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. PCGS PROOF-69 Deep 
Cameo. KM-194. Mintage: 5,000.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 鑄造量：5,000 
枚。

$600-$900

47916
CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the 
Dragon. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5000
枚。

$500-$750

47917
CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of the 
Dragon. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5000
枚。

$500-$750

47918
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1988. Lunar Series, Year of 
the Dragon. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-194. Mintage: 5,000.
1988年50元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 發行量5000
枚。

$400-$600

47919
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1989. Lunar Series, Year of the Snake. 
GEM PROOF. KM-232. Mintage: 6,000. Includes original case of 
issue and COA #853.
1989年10元，生肖系列。蛇年。 發行量6,000枚。含原盒及證
書，證書編號853。

$80-$120

47920
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-283. Mintage: 12,000. 
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量12,000枚。

$100-$200

47921
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-283. Mintage: 12,000. Comes 
with original box of issue and COA # 07356.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量12,000枚。附原盒和證
書，編號07356。

$100-$200

47922
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-283. Mintage: 12,000. Comes 
with original box of issue and COA # 07375.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量12,000枚。附原盒和證
書，編號07375。

$100-$200

47923
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-283. Mintage: 12,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量12,000枚。

$100-$200

47924
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000. Comes 
with box of issue and COA # 012388.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。附原盒和證
書，編號012388。

$100-$200

47925
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000. Comes 
with box of issue and COA # 012383.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。附原盒和證
書，編號012383。

$100-$200

47926
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。

$100-$200

47927
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。

$100-$200

47928
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KMk-283. Mintage: 12,000. Comes 
with original box of issue and COA # 07364.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量12,000枚。附原盒和證
書，編號07364。

$100-$200
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47929
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000. Comes 
with original box of issue and COA # 008679.
1990年10元，生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。附原盒和證
書，編號008679。

$100-$200

47930
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。

$100-$200

47931
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。

$100-$200

47932
CHINA. Silver 10 Yuan, 1990. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-282. Mintage: 15,000.
1990年10元。生肖系列。馬年。 發行量15,000枚。

$100-$200

47933
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1991. Lunar Series; Year of 
the Goat. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-362. Mintage: 2,000.
1991年50元（5 盎司）銀幣。 發行量：2,000枚。

$400-$600

47934
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1991. Lunar Series; Year of 
the Goat. GEM PROOF. KM-362. Mintage: 2,000. Includes original 
box and COA #0000728.
1991年50元（5盎司）銀幣，生肖系列，羊年。 發行量2,000
枚。附原盒和證書，編號0000728。

$300-$500

47935
CHINA. 10 Yuan, 1991. Lunar Series, Year of the Goat. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-361. Mintage: 8,000.
1991年10元。生肖系列。羊年。 發行量8,000枚。

$150-$300

47936
CHINA. 10 Yuan, 1991. Lunar Series, Year of the Goat. NGC 
PROOF-67 Ultra Cameo. KM-360. Mintage: 15,000.
1991年10元。生肖系列。羊年。 發行量15,000枚。

$75-$150

47937
CHINA. 10 Yuan, 1991. Lunar Series, Year of the Goat. NGC 
PROOF-67 Ultra Cameo. KM-360. Mintage: 15,000.
1991年10元。生肖系列。羊年。 發行量15,000枚。

$75-$150

47938
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1992. Lunar Series, Year 
of the Monkey. GEM PROOF. KM-429. Mintage: 1,000. Includes 
original box and COA #00348.
1992年50元（5盎司）銀幣，生肖系列，猴年。 發行量1,000
枚。附原盒和證書，編號00348。

$1,000-$1,500

47939
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1993. Lunar Series, Year of the Cock. 
GEM PROOF. KM-510. Includes original case of issue and COA 
#238.
1993年10元，生肖系列。雞年。 含原盒及證書，證書編號238
。

$60-$100

47940
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1994. Lunar Series, Year of the Dog. 
GEM PROOF. KM-642. Scalloped edge. Includes original case of 
issue and COA #2664.
1994年10元，生肖系列。狗年。 梅花邊。含原盒及證書，證書
編號2664。

$60-$100

47941
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1995. Lunar Series, Year of the Pig. 
GEM PROOF. KM-752. Mintage: 6,000. Includes original case of 
issue and COA #000438.
1995年10元，生肖系列。豬年。 發行量6,000枚。含原盒及證
書，證書編號000438。

$40-$80

47942
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1996. Lunar Series, Year of the Rat. 
GEM PROOF. KM-928. Scalloped edge. Mintage: 6,800. Includes 
original case and COA #0000198.
1996年10元，生肖系列。鼠年。 梅花邊。發行量6,800枚。附原
盒和證書，編號0000198。

$100-$200

47943
(t) CHINA. Gold 10 Yuan, 1999. Lunar Series, Year of the Rabbit. 
NGC MS-69. Fr-B69; KM-1228. AGW: 0.0997 oz.
1999年10元，生肖系列，兔年。 金重0.0997 盎司。

$200-$300
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47944
CHINA. Duo of Colorized 10 Yuan (2 Pieces), 2000. Lunar Series, 
Year of the Dragon. Average Grade: PROOF. Both: KM-1318. Each 
coin includes a presentation case and certificates numbered 059117 
and 059118.
2000年10元。生肖系列。彩色龍年。 每枚均包含一展盒，證書
編號為 059117 和 059118 。

$150-$300

47945
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 2003. Lunar Series, Year of the Goat. 
GEM PROOF. KM-1480. Scalloped edge. Includes original case of 
issue and COA #003771.
2003年10元，生肖系列。羊年。 梅花邊。含原盒及證書，證書
編號003771。

$100-$200

47946
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 2004. Lunar Series, Year of the 
Monkey. GEM PROOF. KM-1548. Includes original case of issue 
and COA #6789.
2004年10元，生肖系列。猴年。 包括原盒和編號為 6789 的真
品證書。

$80-$120

47947
CHINA. Group of Fan 10 Yuan (10 Pieces), 2004. Lunar Series, 
Year of the Monkey. NGC MS-69. KM-1553. Fan-shaped issues.
2004年10元銀幣。生肖系列。猴年。十枚。 扇形。

$600-$900

47948
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 2005. Lunar Series, 
Year of the Rooster. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-1613.
2005年10元銀幣。生肖系列。雞年。十枚。 

$600-$900

47949
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 2006. Lunar Series, 
Year of the Dog. All NGC Certified. KM-1685.
1) - 6) NGC PF-69.
7) - 10) NGC PF-68.
2006年10元銀幣。生肖系列。狗年。十枚。 

1-6) 獲評NGC PF-69。7

-10) 獲評NGC PF-68。

$600-$900

47950
CHINA. Group of Fan 10 Yuan (10 Pieces), 2007. Lunar Series, 
Year of the Pig. NGC MS-69. KM-1718.
2007年10元銀幣。生肖系列。豬年。十枚。 

$600-$900

47951
CHINA. Colorized Silver 50 Yuan (5 Ounces), 2010. Lunar Series, 
Year of the Tiger. GEM PROOF. KM-1921. Includes certificate of 
authenticity, # 7262.
2010年彩銀50元（5盎司）。生肖系列。虎年。 連證書# 7262。

$200-$300

47952
CHINA. Colorized Silver 50 Yuan (5 Ounces), 2010. Lunar Series, 
Year of the Tiger. GEM PROOF. KM-1921. Includes certificate of 
authenticity, # 7261.
2010年彩銀50元（5盎司）。生肖系列。虎年。 連證書# 7261。

$200-$300

47953
(t) CHINA. Silver 50 Yuan, 2013. Lunar Series, Year of the Snake. 
NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-2084. ASW: 5.00 oz. With 
Certificate of Authenticity #00744.
2013年50元銀幣，生肖系列，蛇年。 銀重：5.00 盎司。編號為 
00744 的真品證書。

$250-$400

47954
(t) CHINA. Gold 200 Yuan, 2014. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-B74. AGW: 0.4994 oz. Scalloped 
Variety.
2014年200元金幣。生肖系列。馬年。 金重0.4994盎司。梅花
邊。

$1,000-$1,500

47955
(t) CHINA. Silver 50 Yuan, 2014. Lunar Series, Year of the Horse. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Unlisted. Total ASW: 5.00 oz. 
With Certificate of Authenticity #11364.
2014年50元銀幣，生肖系列，馬年。 銀重：5盎司。附證書，
編號11364。

$250-$500

47956
(t) CHINA. Gold 150 Yuan, 2015. Lunar Series, Year of the Goat. 
NGC PROOF-70 Ultra Cameo. AGW: 0.333 oz. Fan-shaped.
2015年150元。生肖系列。羊年。 總含金量：0.333盎司。扇
型。

$700-$900

47957
CHINA. Lunar Series Buddha & Monkey Copper Medal Piefort, 
2016. NGC MS-69 Red. Diameter: 45 mm. Obverse: Statue of 
Buddha facing slight right, amidst mist and mountains, monkeys to 
right holding peaches in offering; Reverse: Simplified depiction of 
monkey in relief with various inscriptions for luck, wealth, etc. in the 
background.
2016年猴年生肖系列 & 護身佛加厚銅章。 直徑：45 毫米。 正
面：佛像略微向右，周圍雲霧繚繞，山巒疊嶂，右側猴子手捧
仙桃供奉；背面：簡化的猴子浮雕，背景是各種祈求好運、財
富等的銘文。

$60-$100



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 138	 Stack’s Bowers and Ponterio

47958
CHINA. Lunar Series Year of the Monkey Brass Medal, ND 
(2016). NGC MS-70 ANTIQUED. Obverse: Monkey holding 
basket; Reverse: Sytalized engraving of Cash coinage, fruit, and bats.
2016年生肖猴年黃銅章。 正面猴子手捧元寶。反面銅錢、壽桃
與蝙蝠點綴。

$100-$200

47959
(t) CHINA. Gold 50 Yuan, 2016. Lunar Series, Year of the Monkey. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-B77; KM-Unlisted.
2016年50元。生肖系列。猴年。 

$200-$300

47960
(t) CHINA. Group of Silver 10 Yuan (15 Pieces), 1997-2012. Lunar 
Series. GEM PROOF. A grouping of commemorative silver 10 Yuan 
types, most including original COAs.
1997-2012年10元。生肖系列。一組十五枚。 銀拾圓紀念幣，多
帶原廠證書。

$400-$600

47961
(t) CHINA. Gold 25 Yuan, 1994. Unicorn Series. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. Fr-B104; KM-678; NPB-8A.
1994年25元金幣。麒麟系列。 

$700-$1,000

47962
(t) CHINA. Gold and Silver Proof Set (4 Pieces), 1995. Unicorn 
Series. GEM PROOF. Fr-B104/6; KM-794/6 & 798. 4 pieces in lot. 5 
to 25 Yuan. Comprised of (4) 1995 Unicorn proofs. Including 3 gold 
pieces. Housed in original case of issue.
1995年精製金銀套幣。麒麟系列。四枚。 一組四枚。5元至25
元面值。包含四枚1995奶奶麒麟精製幣，其中三枚為金幣。裝
於原廠發行盒中。

$700-$1,000

47963
CHINA. Group of Gold 5 Yuan (24 Pieces), 1996. Unicorn Series. 
Average Grade: GEM PROOF. All coins: Fr-B106; KM-939; NPB-
37A. Total AGW: 1.20 oz.
1996年5元金幣。麒麟系列。24枚。 總銀重量：1.20 盎司。

$2,500-$3,000

47964
(t) CHINA. Gold 250 Yuan, 1980. Shenyang Mint. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-7; KM-P19. Olympics Series, Alpine 
Skiing.
1980年250元。奧運系列。高山滑雪。瀋陽造幣廠。 奧運系
列。高山滑雪。

$500-$800

47965
(t) CHINA. 30 Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Speed Skating. 
PCGS PROOF-65 Cameo. KM-P15. Mintage: 500. XIII Olympic 
Winter Games: Lake Placid.
1980年30元加厚銀幣。奧運系列。速滑。 發行量500枚。第十
三屆普萊西德湖冬季奧運會。

$400-$600

47966
(t) CHINA. 30 Yuan, 1980. Olympic Series, Speed Skating. NGC 
PROOF-67 Ultra Cameo. KM-26.
1980年30銀幣。奧運系列。速滑。 

$60-$100

47967
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Alpine 
Skiing. NGC PROOF-67 Cameo. KM-P7. Mintage: 2,000. 
Commemorating the XIII Winter Olympics held in Lake Placid.
1980年1元。奧運系列。加厚版。滑雪。 發行量：2,000 枚。紀
念在普萊西德湖舉行的第十三屆冬季奧運會。

$400-$600

47968
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Alpine 
Skiing. NGC PROOF-67 Cameo. KM-P7 var. (brass). Mintage: 
1000. Commemorating the 13th Winter Olympic Games held at 
Lake Placid, New York.
1980年1元。奧運系列。加厚版。滑雪。 發行量：1000 枚。紀
念在紐約普萊西德湖舉行的第 13 屆冬季奧運會。

$300-$500
From the Namkell Rao Collection.

47969
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Speed 
Skating. NGC PROOF-67 Cameo. KM-P8. Mintage: 1,000. 
Commemorating the XIII Winter Olympics held in Lake Placid.
1980年1元。奧運系列。加厚版。速度滑冰。 發行量：1,000 
枚。紀念在普萊西德湖舉行的第十三屆冬季奧運會。

$300-$500

47970
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Speed 
Skating. NGC PROOF-67 Cameo. KM-P8 var. (brass). Mintage: 
1000. Commemorating the 13th Winter Olympic Games held at 
Lake Placid, New York.
1980年1元。奧運系列。加厚版。速度滑冰。 發行量：1000 
枚。紀念在紐約普萊西德湖舉行的第 13 屆冬季奧運會。

$300-$500
From the Namkell Rao Collection.

47971
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Figure 
Skating. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-P9. Mintage: 2,000. 
Commemorating the XIII Winter Olympics held in Lake Placid.
1980年1元。奧運系列。加厚版。花樣滑冰。 發行量2,000枚。
為紀念在普莱西德湖舉辦的第十三屆冬季奧林匹克運動會而
鑄。

$300-$500
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47972
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, 
Biathlon. NGC PROOF-68 Cameo. KM-P10. Mintage: 2,000. 
Commemorating the XIII Winter Olympics held in Lake Placid.
1980年1元。奧運系列。加厚版。高山滑雪。 發行量：2,000 
枚。紀念在普萊西德湖舉行的第十三屆冬季奧運會。

$300-$500

47973
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Biathlon. 
NGC PROOF-68 Cameo. KM-P10 var. (brass). Mintage: 1000. 
Commemorating the 13th Winter Olympic Games held at Lake 
Placid, New York.
1980年1元。奧運系列。加厚版。高山滑雪。 發行量：1000 
枚。紀念在紐約普萊西德湖舉行的第 13 屆冬季奧運會。

$400-$600
From the Namkell Rao Collection.

47974
(t) CHINA. Olympic Proof Set (4 Pieces), 1980. Olympic Series. 
All NGC Certified. 
1) 30 Yuan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-26. Speed Skating. 
2) 30 Yuan. NGC PROOF-66 Cameo. KM-35. Equestrian.
3) 30 Yuan. NGC PROOF-69 Cameo. KM-36. Football (Soccer).
4) 20 Yuan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-34. Wrestling.
With box and COA.
1980年30 & 20元。奧運系列。四枚。 

1) 30元。NGC PROOF-69 Ultra Cameo。速度滑冰。

2) 30元。NGC PROOF-66 Cameo。馬術。

3) 30元。NGC PROOF-69 Cameo。足球。 

4) 20元。 NGC PROOF-69 Ultra Cameo。摔角。連盒及證書。

$150-$200

47975
(t) CHINA. Quartet of Yuans (4 Pieces), 1980. Olympic Series. All 
NGC Certified. 
1) Alpine Skiing. NGC PROOF-66 Cameo. KM-21.
2) Biathlon. NGC PROOF-67 Cameo. KM-20.
3) Figure Skating. NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-19.
4) Speed Skaing. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-22.
1980年1元。奧運系列。四枚。 

1) 高山滑雪。NGC PROOF-66 Cameo。

2) 冬季兩項。NGC PROOF-67 Cameo。

3) 花樣滑冰。NGC PROOF-65 Ultra Cameo。

4) 速度滑冰。NGC PROOF-67 Ultra Cameo。

$100-$200

47976
(t) CHINA. Trio of Yuan (3 Pieces), 1980. Olympic Series. All 
NGC Certified. 
1) Alpine Skiing. NGC PROOF-68 Cameo. KM-21.
2) Equestrian. NGC PROOF-69 Cameo. KM-31.
3) Football. NGC PROOF-68 Cameo. KM-32.
1980年1元。奧運系列。三枚。 

1) 高山滑雪。NGC PROOF-68 Cameo。

2) 馬術。NGC PROOF-69 Cameo。

3) 足球。Football. NGC PROOF-68 Cameo。

$100-$200

47977
(t) CHINA. Duo of Mixed Denominations (2 Pieces), 1980. 
Olympic Series. Both NGC Certified. 
1) 30 Yuan. Speed Skating. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-26.
2) Yuan. Archery. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. KM-29.
1980年1 & 30元。奧運系列。兩枚。 

1) 30 元。速度滑冰。NGC PROOF 66 分，Ultra Cameo。KM-26
。 

2) 1 元。射箭。NGC PROOF  64 分，Ultra Cameo。KM-29。。

$60-$100

47978
(t) CHINA. Trio of Winter Olympic Brass Yuan (3 Pieces), 1980. 
All NGC Certified. All: Mintage: 29,000. Commemorating the 13th 
Winter Olympic Games held at Lake Placid, New York.
1) Alpine Skiing. NGC PROOF-68 Cameo. KM-21. 
2) Biathlon. NGC PROOF-67. KM-20.
3) Figure Skating. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-19.
1980年1元。冬季奧運。三枚。 全部：發行量：29,000 枚。紀
念在紐約普萊西德湖舉行的第 13 屆冬季奧運會。  

1)高山滑雪。NGC 精製幣 68 分，浮雕。KM-21。 

2)冬季兩項。NGC 精製幣 67 分。KM-20。

 3)花樣滑冰。NGC 精製幣 68 分，超級浮雕。KM-19。

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.

47979
(t) CHINA. 30 Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Equestrian. 
NGC PROOF-63. KM-P13. Mintage: 500. XXII Olympic Summer 
Games: Moscow.
1980年30元加厚銀幣。奧運系列。馬術。 發行量500枚。第二
十二屆莫斯科夏季奧運會。

$400-$600

47980
(t) CHINA. 30 Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Football. NGC 
PROOF-64 Cameo. KM-P14. Mintage: 500. XXII Olympic Summer 
Games: Moscow.
1980年30元加厚幣銀幣。 奧運系列。足球。 發行量500枚。第
二十二屆莫斯科夏季奧運會。

$400-$600
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47981
(t) CHINA. 15 Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Archery. NGC 
PROOF-64 Cameo. KM-P11. Mintage: 500. XXII Olympic Summer 
Games: Moscow.
1980年15元加厚銀幣。奧運系列。射箭。 發行量500枚。第二
十二屆莫斯科夏季奧運會。

$400-$600

47982
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Archery. 
NGC PROOF-68 Cameo. KM-P3. Mintage: 2,500. Commemorating 
the Games of the XXII Olympiad held in Moscow.
1980年1元。奧運系列。加厚版。射箭。 發行量：2,500 枚。紀
念在莫斯科舉行的第二十二屆奧運會。

$300-$500

47983
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Wrestling. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-P4. Mintage: 2,500. 
Commemorating the Games of the XXII Olympiad held in Moscow.
1980年1元。奧運系列。加厚版。摔角。 發行量：2,500 枚。紀
念在莫斯科舉行的第二十二屆奧運會。

$300-$500

47984
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Wrestling. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Mintage: 2,500. Commemorating 
the Games of the XXII Olympiad held in Moscow.
1980年1元。奧運系列。加厚版。摔角。 發行量：2,500 枚。紀
念在莫斯科舉行的第二十二屆奧運會。

$200-$400

47985
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Equestrian. 
NGC PROOF-68 Cameo. KM-P5. Mintage: 2,500. Commemorating 
the Games of the XXII Olympiad held in Moscow.
1980年1元。奧運系列。加厚版。馬術。 發行量：2,500 枚。紀
念在莫斯科舉行的第二十二屆奧運會。

$300-$500

47986
(t) CHINA. Brass Yuan Piefort, 1980. Olympic Series, Football. 
NGC PROOF-68 Cameo. KM-P6. Mintage: 2,500. Commemorating 
the Games of the XXII Olympiad held in Moscow.
1980年1元。奧運系列。加厚版。足球。 發行量2,500枚。 為誌
賀於莫斯科舉辦的第二十二屆奧林匹克運動會而鑄。

$300-$500

47987
(t) CHINA. Quartet of Yuan (4 Pieces), 1980. Olympic Series. All 
NGC or PCGS Certified. 
1) Equestrian. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-31.
2) Wrestling. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-30.
3) Football. NGC PROOF-68 Cameo. KM-6.
4) Archery. NGC PROOF-69 Cameo. KM-3.
1980年1元。奧運系列，四枚。 

1)馬術。 

2)摔跤。 

3)足球。 

4)射箭。

$150-$300

47988
(t) CHINA. Quartet of Brass Yuan (4 Pieces), 1980. Olympic 
Series. All NGC Certified. All: Mintage: 40,000. Commemorating 
the 1980 Olympics held in Moscow.
1) Soccer. NGC PROOF-68. KM-32.
2) Equestrian. NGC PROOF-68 Cameo. KM-31.
3) Wrestling. NGC PROOF-68 Cameo. KM-30.
4) Archery. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. KM-29.
1980年1元。奧運系列，四枚。 全部：發行量：40,000 枚。紀
念 1980 年在莫斯科舉行的奧運會。  

1)足球。NGC 精製幣 68 分。KM-32。 

2)馬術。NGC 精製幣 68 分，浮雕。KM-31。 

3)摔跤。NGC 精製幣 68 分，浮雕。KM-30。 

4)射箭。NGC 精製幣 64 分，超級浮雕。KM-29。

$150-$300
From the Namkell Rao Collection.

47989
(t) CHINA. Trio of Yuan (3 Pieces), 1980. Olympic Series. All 
NGC Certified. 
1) Alpine Skiing. NGC PROOF-68 Cameo. KM-21.
2) Equestrian. NGC PROOF-69 Cameo. KM-31.
3) Football. NGC PROOF-69 Cameo. KM-32.
1980年1元。奧運系列。三枚。 

1) 高山滑雪。NGC PROOF-68 Cameo。

2) 馬術。NGC PROOF-69 Cameo。3) 足球。NGC PROOF-69 
Cameo。

$100-$200

47990
(t) CHINA. Duo of Yuan (2 Pieces), 1980. Olympic Series. Both 
NGC PROOF-68 Cameo. 
1) Equestrian. KM-31.
2) Football. KM-32.
1980年1元。奧運系列。兩枚。 

1) 馬術。

2) 足球。

$100-$200
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47991
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (5 Ounces), 1990. Olympic Series, 
Speed Skating. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-297.
1990年50元（5 盎司）。奧運系列。速滑。 

$150-$200

47992
CHINA. Beijing Olympics Proof Set (6 Pieces), 2008. GEM 
PROOF. Total AGW: 0.6456 oz. With the original box of issue and 
COA #15863.
1) Gold “Archery” 150 Yuan. Fr-279; KM-1700
2) Gold “Equestrian” 150 Yuan. Fr-279; KM-1701
3) Silver “Kite Flying” 10 Yuan. KM-1702
4) Silver “Goat Jumping” 10 Yuan. KM-1703
5) Silver “Hoop Rolling” 10 Yuan. KM-1704
6) Silver “Shuttlecock” 10 Yuan. KM-1705
2008年北京奧運精製套幣一組。六枚。 總金重：0.6456盎司。
附原盒，證書編號15863。

1) 射箭150元金幣。

2) 馬術150元金幣。

3) 風箏10元銀幣。

4) 山羊跳10元銀幣。5) 滾鐵圈10元銀幣。6) 踢毽10元銀幣。

$1,500-$2,000

47993
CHINA. Proof Set (6 Pieces), 2008. GEM PROOF. Total AGW: 
0.6456 oz. With the original box of issue and COA #43028.
1) Gold “Archery” 150 Yuan. Fr-279; KM-1700
2) Gold “Equestrian” 150 Yuan, Fr-279; KM-1701
3) Silver “Great Wall” 10 Yuan. KM-1674.
4) Silver “Summer Palace” 10 Yuan. KM-1688.
5) Silver “Beihai Park” 10 Yuan. KM-1732. 
6) Silver “Beijing Courtyard” 10 Yuan. KM-1733.
2008年奧運精製金銀套幣。六枚。 總金重：0.6456盎司。附原
盒，證書編號43028。

1) 射箭150元金幣。

2) 馬術150元金幣。

3) 山羊跳10元銀幣。

4) 頤和園10元銀幣。

5) 北海公園10元銀幣。6) 四合院10元銀幣。

$1,500-$2,000

47994
(t) CHINA. Guanyin 5 Yuan Proof Set (4 Pieces), 1994. Goddess 
Guanyin Series. All NGC or PCGS Certified. 
1) NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-659. Cifu Guanyin Offers 
Blessings.
2) NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-660. Ganlu Guanyin Brings 
Water.
3) PCGS PROOF-69 Ultra Cameo. KM-661. Songzi Guanyin Brings 
A Child.
4) NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Unlisted. Lianzuo Guanyin in 
Lotus Position.
Comes with box of issue and COA # 0002271.
1994年5元精製套幣。觀音系列。四枚。 

1) NGC PROOF-69 Ultra Cameo。慈福觀音賜福。

2) NGC PROOF-69 Ultra Cameo。甘露觀音送水。

3) PCGS PROOF-69 Ultra Cameo。送子觀音迎孩。

4) NGC PROOF-69 Ultra Cameo。蓮座觀音坐姿。連原盒及證書# 
0002271。

$300-$500

47995
(t) CHINA. Guanyin 5 Yuan Proof Set (4 Pieces), 1994. Goddess 
Guanyin Series. All ANACS Certified. 
1) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo. KM-659. Cifu Guanyin Offers 
Blessings.
2) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo. KM-660. Ganlu Guanyin 
Brings Water.
3) ANACS PROOF-67 Heavy Cameo. KM-661. Songzi Guanyin 
Brings A Child.
4) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo. KM-Unlisted. Lianzuo 
Guanyin in Lotus Position.
Comes with box of issue and COA # 0001046.
1994年5元精製套幣。觀音系列。四枚。 

1) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo。慈福觀音賜福。

2) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo。甘露觀音送水。

3)  ANACS PROOF-67 Heavy Cameo。送子觀音迎孩。

4) ANACS PROOF-68 Heavy Cameo。蓮座觀音坐姿。連原盒及證
書# 0001046。

$300-$500
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47996
(t) CHINA. Guanyin 5 Yuan Proof Set (4 Pieces), 1995. Goddess 
Guanyin Series. All NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
1) KM-778. Guanyin with Lotus Flower.
2) KM-779. Guanyin with Ruyi.
3) KM-A781. Guanyin with Golden Wheel.
4) KM-781. Guanyin with Monk’s Bowl.
Comes with original box and COA # 0000107.
1995年5元精製套幣。觀音系列。四枚。 

1) 蓮花觀音。

2) 如意觀音。

3) 金輪觀音。

4)觀音與僧碗。連原盒及證書# 0000107。

$300-$500

47997
(t) CHINA. Guanyin 5 Yuan Proof Set (4 Pieces), 1996. Goddess 
Guanyin Series. All PCGS or NGC Certified. 
1) PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-934.
2) NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-934.
3) PCGS PROOF-69 Deep Cameo. cf. KM-934.
4) NGC PROOF-68 Ultra Cameo. cf. KM-934.
1996年5元精製套幣。觀音系列。四枚。 

1) PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

2) NGC PROOF-68 Ultra Cameo。

3) PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

4) NGC PROOF-68 Ultra Cameo。

$400-$600

47998
(t) CHINA. 10 Yuan, 1999. Guanyin, Goddess of Mercy. NGC MS-
67. KM-1243.
1999年10元。觀世音菩薩。 

$60-$100

47999
CHINA. Gold 50 Yuan, 2003. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-
238; KM-1512. AGW: 0.0999 oz. Goddess Guanyin Series, featuring 
the Putuo Mountain Pilgrimage Gate.
2003年50元。觀音系列。 金重0.0999盎司。中國觀音系列，反
面普陀山朝聖門。

$200-$300

48000
(t) CHINA. Quartet of 10 Yuan (4 Pieces), 1994-97. Guanyin, 
Goddess of Mercy. All PCGS or NGC Certified. All: Mintage: 
30,000.
1) 1994. PCGS MS-69. KM-663. Guanyin holding child.
2) 1995. NGC MS-69. KM-786. Guanyin holding Ruyi.
3) 1996. NGC MS-69. KM-936. Guanyin holding lotus.
4) 1997. PCGS MS-67. KM-1028. Guanyin holding vase.
1994-97年10元。觀音。觀世音菩薩。四枚。 全部：發行
量：30,000 枚。  

1)1994 年。PCGS MS 69 分。KM-663。抱子觀音。 

2)1995 年。NGC MS 69 分。KM-786。持如意觀音。 

3)1996 年。NGC MS 69 分。KM-936。持蓮觀音。 

4)1997 年。PCGS MS 67 分。KM-1028。持瓶觀音。

$300-$500

48001
(t) CHINA. Quartet of Proof 5 Yuan (4 Pieces), 1995-97. All PCGS 
or NGC Certified. 
1) 1995. PCGS PROOF-68 Deep Cameo Gold Shield. KM-774. Sea 
Goddess Mazu.
2) 1995. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-774. Sea Goddess 
Mazu.
3) 1997. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-1026. Mintage: 10,000. 
Guanyin holding vase in right hand.
4) 1997. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-1025. Mintage: 10,000. 
Guanyin holding vase in left hand.
1995-97年5元。媽祖和觀音錢幣一組。四枚。 

1)1995 年。PCGS 精製幣 68 分，Deep Cameo，金盾。KM-774。
海上女神媽祖。 

2)1995 年。NGC 精製幣 68 分， Ultra Cameo。KM-774。海上女
神媽祖。 

3)1997 年。NGC 精製幣 68 分， Ultra Cameo。KM-1026。發行
量：10,000 枚。觀音右手持瓶。 

4) 1997 年。NGC 精製幣 68 分， Ultra Cameo。KM-1025。發行
量：10,000 枚。觀音左手持瓶。

$300-$500
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48002
(t) CHINA. Quartet of 10 Yuan (4 Pieces), 1998-99. Guanyin, 
Goddess of Mercy. Both NGC and PCGS Certified. 
1) 1998. NGC MS-69. KM-1161. Mintage: 88,000. Guanyin seated on 
lotus.
2) 1999. NGC MS-69. KM-1242. Guanyin offering water.
3) 1999. PCGS MS-69 Gold Shield. KM-1243. Mintage: 60,000. 
Guanyin with mirror.
4) 1999. PCGS MS-69 Gold Shield. KM-1244. Mintage: 60,000. 
Guanyin with fan.
1998-99年10元。觀音。觀世音菩薩。四枚。 

1)1998 年。NGC MS 69 分。KM-1161。發行量：88,000 枚。觀
音坐蓮圖。 

2)1999 年。NGC MS 69 分。KM-1242。觀音施水圖。 

3)1999 年。PCGS MS 69 分，金盾。KM-1243。發行量：60,000 
枚。觀音持鏡圖。 

4)1999 年。PCGS MS 69 分，金盾。KM-1244。發行量：60,000 
枚。觀音持扇圖。

$300-$500

48003
(t) CHINA. Po Sang Bank. Silver 10 Taels Ingot, ND (ca. 
1970s-80s). EXTREMELY FINE. Weight: 374.49 gms. Total ASW: 
12.04 oz.
寶生莊長城牌拾両銀條 。 重量：374.49 克。總銀重：12.04 盎
司。

$350-$500

48004
(t) CHINA. Po Sang Bank. Silver 10 Taels Ingot, ND (ca. 
1970s-80s). EXTREMELY FINE. Weight: 374.66 gms. Total ASW: 
12.05 oz.
寶生莊長城牌拾両銀條 。 重量：374.66 克。總銀重：12.05 盎
司。

$350-$500

48005
(t) CHINA. Po Sang Bank. Silver 10 Tael Ingot, ND (ca. 
1970s-80s). Graded MS-66 by Zhong Qian Ping Ji Grading 
Company. Weight: 374.3 gms. Total ASW: 12.03 oz.
寶生莊長城牌拾両銀條 。 重量：374.3 克。總銀重：12.03 盎
司。

$350-$500

48006
(t) CHINA. Great Britain - China. Royal Academy of London 
Chinese Exhibition Medals, 1974. PCGS MS-62. Obverse: Horse 
galloping left with Chinese legend; Reverse: Royal Academy 
exhibition hall with English legend around. Struck for the Chinese 
Exhibition sponsored by The Times and The Sunday Times held at 
the Royal Academy of London.
1974年中英友好中國人民共和國出土文物在倫敦展覽黃銅紀念
章。 正面：駿馬奔騰，配以中文銘文；背面：皇家藝術學院展
覽廳，英文銘文環繞。此枚紀念章為倫敦時報及星期日泰晤士
報聯合主辦的中國展覽會特製，展覽地點位於倫敦皇家藝術學
院。

$200-$300

48007
(t) CHINA. Chinese Exhibition in London Bronze Medal, 1974. 
UNCIRCULATED. Diameter: 51mm. Commemorating the Chinese 
Exhibition at the Royal Academy in London from 1973-74. Obverse: 
Horse striding left; Reverse: Facade of the Royal Academy of Arts. 
Includes original case of issue.
1974年中英友好中國人民共和國出土文物在倫敦展覽黃銅紀念
章。 直徑：51 毫米。紀念 1973 年至 1974 年在倫敦皇家藝術學
院舉行的中國展覽。正面：騎馬左奔；背面：皇家藝術學院的
正面。包原盒。

$20-$40

48008
(t) CHINA. Duo of 400 Yuan (2 Pieces), 1979. NGC PROOF 
Cameo. Total AGW: 0.998 oz. Anniversary of the Founding of 
People’s Republic of China.
1) NGC PROOF-67 Cameo. Fr-1; KM-6. Mao Zedong Memorial 
Hall.
2) NGC PROOF-68 Cameo. Fr-3; KM-7. Great Hall of the People.
1979年400元金幣。中華人民共和國成立30周年紀念幣。兩枚。 
總含金量：0.998盎司。1979年400元。中華人民共和國成立30
周年紀念幣。NGC PROOF-67 Cameo。毛澤東紀念堂。NGC 
PROOF-68 Cameo。人民大會堂。

$2,000-$2,400

48009
CHINA. 35 Yuan, 1979. UNICEF and the International Year of the 
Child. NGC PROOF-68 Cameo. KM-8. Mintage: 14,000.
1979年35元。國際兒童年。 發行量14,000枚。

$200-$400

48010
(t) CHINA. Silver 35 Yuan, 1979. UNICEF and the International 
Year of the Child. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-8. Mintage: 
14,000.
1979年35元。國際兒童年。 發行量14,000枚。

$300-$500

48011
(t) CHINA. Silver 35 Yuan, 1981. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-50. Struck to celebrate the 70th anniversary of the Xinhai 
revolution.
1981年辛亥革命七十周年紀念幣35元。 紀念辛亥革命七十週年
而鑄造。

$500-$800

48012
CHINA. Centennial of the Birth of Lu Xun Brass Medal, 1981. 
NGC PROOF-64 Ultra Cameo. Diameter: 40mm. Obverse: Bust 
of Lu Xun left; Reverse: Legend in three vertical lines; plants and 
flowers left and right.
1981年魯迅誕辰一百週年紀念銅章。 直徑：40毫米。正面諾貝
爾半身像朝左。反面三行銘文，左右植物及花卉。

$30-$60
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48013
(t) CHINA. Centennial of the Birth of Lu Xun Silver Medal, 
1981. GEM PROOF. Obverse: Bust of Lu Xun left; Reverse: Chinese 
inscription in three vertical lines with plants and flowers left and 
right. Includes original case of issue.
1981年魯迅誕辰一百週年紀念銀章。 正面魯迅朝左半身像。反
面三列銘文，左松樹右梅花。含原盒。

$60-$100

48014
(t) CHINA. Duo of Yuan (2 Pieces), 1982. FIFA World Cup. Both 
NGC Certified. Both coins: KM-58.
1) NGC PROOF-69 Cameo.
2) NGC PROOF-68 Cameo.
1982年1元。國際足總世界杯。兩枚。 兩枚均為1) 獲評NGC 
PROOF-69 Cameo。2) 獲評NGC PROOF-68 Cameo。

$200-$400

48015
CHINA. Tang Dynasty Bronze Mint Medal, ND (1982). NGC 
MS-64. Obverse: Tang Dynasty Empress playing with a dog; Reverse: 
Calendar surrounded by Peacock and Dragon.
1982年中國古代四大美女銅章。 正面：盛唐女皇逗犬圖，雍容
華貴；背面：祥龍孔雀環繞，襯托曆法圖案，氣象非凡。

$200-$400

48016
CHINA. 100 Yuan, 1984. Historical Figures, Emperor Qing Shi 
Huang. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-16; KM-102. AGW: 
0.3337 oz. Mintage: 10,000.
1984年100元。歷史人物，秦始皇。 金重0.3337 盎司。發行量
10,000枚。

$600-$900

48017
(t) CHINA. Quartet of 5 Yuan (4 Pieces), 1984. Terracotta 
Warriors, Series I. All NGC Certified. KM-PS13.
1) NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-100. Cavalryman.
2) NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-101. General.
3) NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-98. Kneeling Warrior.
4) NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-99. Standing Military Officer.
1984年5元精製銀套幣。一組四枚。兵馬俑，系列一。 

1) 獲NGC PROOF-68 Ultra Cameo。牽馬俑。

2) 獲NGC PROOF-69 Ultra Cameo。將軍俑。

3) 獲NGC PROOF-68 Ultra Cameo。跪射俑。

4) 獲評NGC Proof-68 Ultra Cameo。武官俑。

$100-$200

48018
(t) CHINA. Quartet of 5 Yuan (4 Pieces), 1984. Historical Figures 
Series I. All NGC Certified. 
1) NGC Proof-69 Ultra Cameo. KM-101. General Terracotta 
Warrior.
2) NGC Proof-68 Ultra Cameo. KM-100. Cavalryman Terracotta 
Warrior.
3) NGC Proof-69 Ultra Cameo. KM-98. Kneeling Terracotta 
Warrior.
4) NGC Proof-69 Ultra Cameo. KM-99. Military Officer Terracotta 
Warrior.
1984年5元。歷史人物系列一，四枚。 

1)秦代兵馬俑將軍。 

2)秦代兵馬俑騎兵。 

3)秦代兵馬俑跪射俑。 

4)秦代兵馬俑軍官。

$150-$300

48019
(t) CHINA. 35th Anniversary of Founding Yuan Proof Set (3 
Pieces), 1984. All NGC PROOF-68 Cameo. 
1) KM-106. Cranes. 
2) KM-105. Dancers.
3) KM-104. Speech.
1984年1元。中華人民共和國成立35週年精製紀念幣。三枚。 

1) 紀念碑和飛鶴。

2)歡慶舞者。

3)開國大典。

$200-$400

48020
(t) CHINA. Silver Pagoda Medal Set (4 Pieces), ND (1984). 
Average Grade: GEM PROOF. Mintage: 1,000 sets. Housed in 
original case of issue. 
1) Songyue Temple. Cheng-pg. 25 #2.
2) Kaiyuan Temple. Cheng-pg. 25 #3.
3) Yingxian Wooden Temple. Cheng-pg. 25 #4.
4) Zhenjue Temple. Cheng-pg. 25 #5.
1984年寺廟銀章。四枚。 發行量：1,000 套。原盒。  

1)嵩岳寺塔。 

2)開元寺塔。 

3)應縣木塔。 

4)真覺寺塔。

$500-$750
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48021
(t) CHINA. Silver Pagoda Medal Set (4 Pieces), ND (1984). 
Average Grade: GEM PROOF. Mintage: 1,000 sets. Housed in 
original case of issue.
1) Songyue Temple. Cheng-pg. 25 #2.
2) Kaiyuan Temple. Cheng-pg. 25 #3.
3) Yingxian Wooden Temple. Cheng-pg. 25 #4.
4) Zhenjue Temple. Cheng-pg. 25 #5.
1984年寺廟銀章。四枚。 發行量：1,000 套。原盒。  

1)嵩岳寺塔。 

2)開元寺塔。 

3)應縣木塔。 

4)真覺寺塔。

$500-$750

48022
(t) CHINA. Silver 5 Yuan Proof Set (4 Pieces), 1984. Historical 
Figures Series I. GEM PROOF. 
1) KM-98. Kneeling Terracotta Warrior.
2) KM-99. Military Officer Terracotta Warrior.
3) KM-100. Cavalryman Terracotta Warrior.
4) KM-101. General Terracotta Warrior.
Sold with original wooden display case and COA#07977.
1984年5元。四枚。 歷史人物系列一。 

1)跪射俑。

2)武官俑。

3)跪射俑。

4)將軍俑。附原廠展示木盒及證書，編號07977。

$80-$120

48023
(t) CHINA. Xinjiang Autonomy Anniversary (5 Ounce) Silver 
Medal, 1985. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KMX-MB4. 
Mintage: 1,400. Struck to commemorate the 30th anniversary of 
Xinjiang as an autonomous region.
1985年（5 盎司）銀章。新疆維吾爾自治區成立30週年紀念。 
發行量1,400枚。為紀念新疆成為自治區30週年而鑄。

$500-$700

48024
CHINA. Great Wall Bronze Mint Medal, ND (1985). NGC 
MS-66. cf. Cheng-pg. 26 #2. Obverse: Great Wall without clouds; 
Reverse: Three line inscription with spelling error: “E” missing from 
“HEROES”, small Chinese characters below.
1985年中國長城銅章。 正面：萬里長城圖案，清晰可見，無雲
彩遮掩；背面：三行銘文，其中"HEROES"一詞拼寫有誤，缺
少字母"E"，下方鐫刻小漢字，更添韻味。

$150-$300

48025
CHINA. Quartet of 5 Yuan (4 Pieces), 1986. GEM MATTE 
PROOF. All KM-152. Commemorating the Empress of China, the 
first American ship to make a trade voyage to China.Due to the size 
and nature of this lot, additional shipping charges apply. Please call 
800-458-4646 for more information.
1986年5元。四枚。 紀念首艘前往中國進行貿易航行的美國船
隻"中國皇后號"。

$250-$500

48026
(t) CHINA. Silver 5 Yuan, 1986. International Year of Peace. GEM 
PROOF. KM-148. Mintage: 1,350. Includes original case of issue.
1986年5元。國際和平年。 發行量1,350枚。含原盒。

$500-$1,000

48027
(t) CHINA. 100 Yuan, 1987. Historical Figures, Emperor Li Shi 
Min. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-21; KM-176. AGW: 0.333 
oz.
1987年100元。歷史人物。唐太宗李世民。 金重0.333盎司。

$500-$750

48028
(t) CHINA. Duo of 10 Yuan (2 Pieces), 1988. Endangered Wildlife 
Series I. Both NGC PROOF-68 Ultra Cameo Certified. 
1) KM-212. Baiji Dolphins. 
2) KM-213. Crested Ibis.
1988年10元。瀕危野生動物，系列 1。兩枚。 

1)白鱀豚。

2) 朱䴉。

$60-$100

48029
(t) CHINA. 100 Yuan, 1989. Save the Children Fund. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. Fr-30; KM-261. AGW: 0.3337 oz. 
Mintage: 5,000.
1989年100元金幣。國際拯救兒童基金會七十周年紀念。 金重
0.3337盎司。發行量：5000枚。

$700-$1,000

48030
(t) CHINA. God of Wealth (Zhao Gongming) Silver Medal of 3 
Taels, ND (1989). NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-MB57; 
Cheng-pg. 76, 2. Mintage: 2,500. ASW: 3.3 oz.
1989年（三兩）財神爺（趙公明）銀章。 發行量2,500枚。銀重 
3.3 盎司。

$400-$500

48031
(t) CHINA. God of Wealth (Zhao Gongming) Silver Medal of 3 
Taels, ND (1989). NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KMX-MB57; 
Cheng-pg. 76, 2. Mintage: 2,500. ASW: 3.3 oz.
1989年（三兩）財神爺（趙公明）銀章。 發行量2,500枚。銀重 
3.3 盎司。

$300-$500
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48032
(t) CHINA. Duo of Nickel-Clad Steel Yuan (2 Pieces), 1990. 11th 
Asian Games. Both NGC MS-67 Certified. 
1) KM-266. Sword Dancer.
2) KM-264. Archer.
1990年1元，第11屆亞洲運動會（兩枚）套幣。 

1)舞劍手。

2) 弓箭手。

$40-$60

48033
CHINA. 70th Anniversary of the Chinese Communist Party Set (4 
Pieces), 1991. CHOICE UNCIRCULATED. 
1991年中國共產黨成立70週年套幣一組。四枚。 

$100-$200

48034
(t) CHINA. 10 Yuan, 1992. Endangered Wildlife Series, Snow 
Leopard. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-455.
1992年10元。瀕危野生動物系列。 

$60-$100

48035
(t) CHINA. Silver 5 Yuan Proof Set (5 Pieces), 1992. Inventions & 
Discoveries Series. Grade: PROOF. 
1) KM-404. Ancient Shipbuilding.
2) KM-405. First Seismograph.
3) KM-406. Ancient Kite Flying.
4) KM-407. First Compass.
5) KM-408. Bronze Age metal working.
Sold with original display case, working replica of a compass, and 
COA#499 (for each coin).
1992年5元精製套幣。中國古代科技發明發現系列一。五枚一
組。 

1) 航海造船。

2) 地震儀。 

3) 蝴蝶風箏。

4) 指南針。

5) 鑄銅術。附原裝展示盒及一枚指南針。證書編號499（各枚
錢幣）。

$200-$300

48036
(t) CHINA. 100 Yuan, 1993. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-
96; KM-539. AGW: 0.2356 oz. Mintage: 2,000. Bust of Song Qingling 
facing left.
1993年100元。 金重0.2356盎司。發行量：2000枚。宋慶齡朝左
肖像。

$600-$900

48037
CHINA. 25 Yuan, 1993. PCGS PROOFLIKE-66. Fr-66; KM-596. 
AGW: 0.2497 oz. Two Peacocks.
1993年25元金幣。孔雀開屏紀念幣。 金重0.2497盎司。兩孔
雀。

$400-$600

48038
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1993. GEM PROOF. KM-540.1. Struck 
to commemorate the 100th anniversary of the birth of Mao Zedong. 
Includes original box and COA #05809.
1993年10元。 孫中山一百週年誕辰紀念。附原盒和證書，編號
05809。

$100-$200

48039
(t) CHINA. Sun Yat-sen Commemorative Steel Medal, ND (1993). 
PCGS MS-69. Diameter: 30 mm. Obverse: Truncated bust of Sun 
Yat-sen facing, legend above; Reverse: “Tian xia wei gong”, meaning 
“The world belongs to all”, in legend across, floral embellishments 
below and mint company at bottom.
"天下為公""世界屬於所有人"孫中山紀念章。 直徑：30毫米。
正面為孫中山半身像，銘文在上。反面橫向銘文"天下為公"，
下方可見花卉，"中國造幣公司"位於底部。

$60-$100

48040
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1994. Ancient Paintings series: Two 
Children Playing with Cat. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-
692.
1994年10元。古畫系列：兩童戲貓。 

$400-$600

48041
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1994. Ancient Paintings series: Three 
Children Playing with Boat. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-
693.
1994年10元。古畫系列：三童戲船。 

$300-$500
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48042
(t) CHINA. 50 Yuan, 1995. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-
132; KM-768. AGW: 0.2327 oz. Commemorating the painter Xu 
Beihong.
1995年50元。 金重0.2327盎司。畫家徐悲鴻紀念。

$500-$750

48043
(t) CHINA. 50 Yuan, 1995. Silk Road Series: Zhang Qian. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-151; KM-870. AGW: 0.33 oz.
1995年50元金幣。絲綢之路。張騫出使西域圖。 金重32.15盎
司。

$900-$1,300

48044
CHINA. Quintet of Silver 5 Yuan (5 Pieces), 1995. Inventions & 
Discoveries Series. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) Cannon & Gunpowder. KM-735.
2) Porcelain Crafting. KM-736.
3) Block Printing. KM-737.
4) Acupuncture. KM-738.
5) Chess. KM-739.
1995年5元。中國古代科技發明發現系列。五枚一組。 

1) 大炮與火藥。

2) 瓷藝。

3) 印刷術。

4) 針灸。

5) 圍棋。

$300-$400

48045
CHINA. Quintet of Silver 5 Yuan (5 Pieces), 1995. Inventions & 
Discoveries Series IV. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
1) Cannon & Gunpowder. KM-735.
2) Porcelain Crafting. KM-736.
3) Block Printing. KM-737.
4) Acupuncture. KM-738.
5) Chess. KM-739.
1995年5元。中國古代科技發明發現系列。五枚一組。 

1) 大炮與火藥。

2) 瓷藝。

3) 印刷術。

4) 針灸。

5) 圍棋。

$300-$400

48046
CHINA. Silver 3 Yuan, 1995. Inventions & Discoveries Series IV. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-734. Yin and Yang Philosophy.
1995年3元。中國古代科技發明發現系列四。 陰陽哲學。

$100-$200

48047
(t) CHINA. 5 Yuan Silver Proof Set (4 Pieces), 1996. Silk Road 
Series II. All NGC Certified. 
1) Dunhuang Paintings-Musicians. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
KM-971.
2) Dunhuang Paintings-Spirit Flying. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-972.
3) Dunhuang Paintings-Sculptures. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-973.
4) Dunhuang Paintings-Caravan. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-974.
1996年5元。精製套幣四枚。絲綢之路。 

1) 敦煌載樂圖。獲評NGC PROOF-68 Ultra Cameo。

2) 敦煌飛天圖。獲評NGC PROOF-69 Ultra Cameo。

3) 敦煌塑像圖。獲評NGC PROOF-69 Ultra Cameo。

4) 敦煌通商圖。獲評NGC PROOF-69 Ultra Cameo。

$100-$200

48048
(t) CHINA. Silver Three Gorges Dam Proof Set (5 Pieces), 1996. 
All NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
1) 50 Yuan Gold. Fr-168; KM-970. Mintage: 6,000. Three Gorges 
Dam.
2) 20 Yuan Silver. KM-969. Mintage: 8,000. Zhao Jun Temple.
3) 20 Yuan Silver. KM-967. Mintage: 8,000. Qu Yuan Temple.
4) 20 Yuan Silver. KM-966. Mintage: 8,000. Bai Di City Gate.
5) 20 Yuan Silver. KM-968. Mintage: 8,000. Zhang Fei Temple.
1996年紀念長江三峽精製金銀套幣五枚一組。 

1) 50元金幣。 發行量 6,000枚。長江三峽大壩。

2) 20元銀幣。發行量 8,000枚。昭君宅。

3) 20元銀幣。發行量8,000枚。 屈原廟。

4) 20元銀幣。發行量8,000枚。 白帝城門。5) 20元銀幣。 發行
量8,000枚。 張飛廟。

$1,500-$2,000

48049
(t) CHINA. Silver 50 Yuan (151 Grams), 1997. PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. KM-1089. Romance of the Three Kingdoms. 
Authorized mintage of only 1,500 pieces.
1997年50元。《三國演義》系列。 《三國演義》系列。官方發
行僅1,500枚。

$500-$700
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48050
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 1997. Goddess 
of Mazu. SUPERB-GEM MINT. KM-775. In the original mint 
packaging and capsules. 
1997年10元。媽祖。十枚。 原廠包裝及膠盒。

$300-$400

48051
(t) CHINA. Gold Label - Return of Hong Kong to China, 1997. 
GEM UNCIRCULATED. 
1997年香港回歸祖國紀念金標。 

$200-$300
Label in 999.9 Fine Gold, inset in picture frame with scene of Hong Kong in background. Sold in original 
display box with COA # 23396, and also sold with lot is a Bronze Anniversary Medal from Hunan University 
(926-1926).

48052
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 1998. Goddess of 
Mazu. SUPERB GEM PROOF. KM-776. Total ASW: 10.00 oz. All in 
original mint capsules and plastic with paperwork.
1998年10元。媽祖。十枚。 銀重：10.00 盎司。原廠塑料封
套，並附帶文件。

$300-$400

48053
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 1999. Return of Macao to China. 
SUPERB-GEM PROOF. KM-A1279. With original box of issue and 
certificate of authenticity #011853
1999年10元。澳門回歸中國。 含原盒和證書，編號為#011853。

$200-$400

48054
(t) CHINA. Wildlife Treasure of China Mint Set (10 Pieces), 
1993-99. Average Grade: UNCIRCULATED. Full name 
of set is: “COMPLETE COLLECITON OF A SERIES OF 
COMMEMORATIVE COINS OF WILDLIFE TREASURE OF 
CHINA”. All coins are copper 5 Yuan. Sold with original display case.
1993-99年中國珍稀野生動物紀念幣。十枚。 套裝全名為《中國
珍稀野生動物紀念幣》。均為5元銅幣。附原廠展示盒。

$30-$50

48055
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 2000. Year of the 
Dragon. SUPERB-GEM PROOF. KM-1321. ASW: 10.00 oz. All in 
the original mint packaging, with paperwork.
2000年10元。生肖系列。龍年。十枚。 銀重量：10.00 盎司。
原廠包裝，並附有文件。

$300-$400

48056
(t) CHINA. 150 Yuan, 2003. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-
1488. AGW: 0.3228 oz. Spring Festival.
2003年150元金幣。 金重0.3228盎司。春節

$600-$900

48057
(t) CHINA. Silver 10 Yuan, 2004. GEM PROOF. KM-1566. 
Commemorating the Centenary of the birth of Deng Xiaoping. 
Includes original box and COA #050280.
2004年10元。 紀念鄧小平誕辰一百週年。包括原盒和編號為 
050280 的真品證書。

$30-$50

48058
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (10 Pieces), 2005. Year of the 
Rooster. SUPERB-GEM PROOF. KM-1615. Total ASW: 10.00 oz. 
All in the original mint packaging.
2005年10元。生肖系列。雞年。十枚。 總銀重：10.00 盎司。
原廠包裝。

$300-$400

48059
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 2008. NGC PROOF-70 Ultra 
Cameo. KM-1853. AGW: 0.2496 oz. Hainan Economic Zone 20th 
Anniversary.
2008年100元金幣。 金重0.2496盎司。紀念海南經濟特區成立20
週年。

$500-$700

48060
CHINA. Celebration of Spring Silver Medal, ND (2009). NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. ASW: 1.0 oz. Diameter: 40 mm. Obverse: 
Children lighting a firecracker; Reverse: Decorative panel with 
character for “spring” adorning center and a dragon-headed door 
knocker on each side.
2009年慶祝春季銀章。 純銀重： 1.0 盎司。 直徑：40 毫米。 
正面：兒童燃放鞭炮；背面：華麗邊飾，中央"春"字樣，兩側
各有一個龍頭門環。

$60-$100

48061
(t) CHINA. Gold 100 Yuan, 2010. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
Fr-307; KM-1952. AGW: 0.2496 oz. Shenzhen Economic Zone 30th 
anniversary.
2010年100元金幣。 金重0.2496盎司。紀念深圳經濟特區建立30
週年。

$500-$700

48062
CHINA. Celebration of Spring Brass Medal, 2012. NGC MS-68 
Antiqued. Diameter: 85mm. Serial numbered, H068. Obverse: Two 
children lighting a firecracker; Reverse: Decorative panel with seal 
script character and two dragon-headed handles.
2012年慶祝春季銅章。 直徑：85毫米。編號H068。正面可見兩
名兒童正在點燃鞭炮，反面中央有"春"，傳統紋飾點綴，左右
有龍頭鋪首。

$30-$60
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48063
CHINA. Arhat Brass Medal, ND (2014). NGC MS-69. Obverse: 
Arhat seated left, holding pearls, with deer to left; Reverse: Arhat and 
the Buddha seated with deer behind. 
2014年羅漢銅章。 正面羅漢朝左坐像，手持佛珠，鹿於左側。
反面為羅漢向國王說法圖景，鹿於後方。

$100-$200

48064
CHINA. Quartet of Silver Commemoratives (4 Pieces), 2014. All 
PCGS Certified. 
1) PCGS Proof-69 Deep Cameo. Remnant Snow on the Bridge over 
west lake. 
2) PCGS Proof-68 Deep Cameo. Moon over west lake. 
3) PCGS Proof-69 Deep Cameo. Dawn over the Su Causeway west lake. 
4) PCGS Proof-68 Deep Cameo. Curved Yark and Lotus Pool in west 
lake. 
2014年精製銀幣四枚一組。 

1) PCGS PROOF-69深雕像。斷橋殘雪。

2)PCGS PROOF-68深雕像。平湖秋月。

3) PCGS PROOF-69深雕像。蘇堤春曉。

4) PCGS PROOF-68深雕像。曲院風荷。

$75-$150

48065
(t) CHINA. 100 Yuan, 2016. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-
Unlisted. Struck to commemorate the 150th anniversary of the birth 
of Sun Yat-sen.
2016年100元精製金幣。 紀念孫中山先生誕辰150週年。

$400-$600

48066
CHINA. Gold 1 Ounce Eagle Medal, 2021. Shanghai Mint. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted. AGW: 1 oz. First day of 
issue.
2021年1盎司中國金雕金章。上海造幣廠。 含銀量：1盎司。發
行首日。

$2,000-$2,500

48067
CHINA. Chinese Golden Eagle Kilo Silver Medal, 2021. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted. First day of issue; High 
Relief. Mintage: 750.
2021年一公斤金雕銀章。 首發年份，高浮雕。發行量750枚。

$1,000-$1,500

48068
CHINA. Chinese Golden Eagle Silver Mint Medal, 2021. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. ASW: 2.00 oz. Obverse: Golden eagle 
facing left, with flying eagle in background; Reverse: Sacred temple 
of heaven.
2021年中國造幣廠金雕銀章。 銀重：2.00 盎司。正面：金雕昂
首向左，背景雄鷹展翅；背面：天壇巍峨莊嚴，氣勢恢宏。

$100-$200

48069
(t) CHINA. Duo of Silver Denominations (2 Pieces), 1981 & 1985. 
Both NGC Certified. 
1) Silver 35 Yuan, 1981. NGC PROOF-67 Cameo. KM-50.
2) Silver 10 Yuan, 1985. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-127.
1981年辛亥革命七十周年紀念幣35元 & 1985年10元西藏自治區
成立20年。兩枚。 

1)1981 年銀質 35 元。NGC PROOF 67 分，Cameo。KM-50。 

2)1985 年銀質 10 元。NGC PROOF 69 分，Ultra Cameo。KM-127
。

$700-$1,000

48070
(t) CHINA. Trio of 5 Yuan (3 Pieces), 1984-92. Historical Figures. 
Average Grade: GEM PROOF. 
1) 1984. KM-101. Terracotta General.
2) 1985. KM-121. Lao Zi.
3) 1992. KM-447. Hua Mulan.
SOLD AS-IS/NO RETURNS.
1984-92年5元。歷史人物。三枚。 

1)1984 年。KM-101。秦代兵馬俑。 

2)1985 年。KM-121。老子。 

3)1992 年。KM-447。花木蘭。  現況出售，概不退換。

$100-$200

48071
(t) CHINA. Duo of 10 Yuan (2 Pieces), 1985 & 1994. Both NGC 
Certified. 
1) 1985. United Nations Decade of Women. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-126.
2) 1994-P. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-675.
1985 & 1994年10元。兩枚。 

1) 1985年。紀念聯合國國際婦女節十周年。NGC PROOF-68 
Ultra Cameo。

2) 1994-P年。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。

$150-$300

48072
CHINA. Group of Silver 10 Yuan (12 Pieces), 2001-09. Average 
Grade: GEM PROOF. Total ASW: 12.00 oz. Due to the size and 
nature of this lot, additional shipping charges apply. Please call 800-
458-4646 for more information.
2001-09年10元。十二枚。 銀重：12盎司。因本拍品尺寸及材
質特殊，買家將需支付額外郵費。如欲了解詳情，請致電800-
458-4646。

$350-$450

End of Session 8
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49001
(t) HONG KONG (SAR). Jonas Brook & Brothers Company. 
Copper-Nickel 5 Cents Token, ND (ca. 1870-90). PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Obverse: Goat’s head left; Reverse: 
Star within circle.
1870-90年香港賛拿士布碌唏士洋行5分銅鎳代用幣。 正面：山
羊頭朝左；反面：圈內帶星。

$100-$200

49002
(t) HONG KONG (SAR). Jonas Brook & Brothers Company. 
Copper-Nickel 5 Cents Token, ND (ca. 1870-90). PCGS AU-53. 
Obverse: Goat’s head left; Reverse: Star within circle.
1870-90年香港賛拿士布碌唏士洋行5分銅鎳代用幣。 正面：山
羊頭朝左；反面：圈內帶星。

$200-$400

49003
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-1.
1866年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$700-$1,000

49004
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-10; 
Mars-C41; Prid-1.
1866年香港壹圓銀幣。 香港造幣廠。 

$1,000-$1,500

49005
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Test Cut, VF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$600-$900

49006
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1867. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Damage, VF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-2.
1867年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$600-$900

49007
HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Damage, VF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-3.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$600-$900

49008
HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Plugged, VF Details. KM-10; Mars-C41; Prid-3.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$500-$800

49009
(t) HONG KONG (SAR). Dollar, 1868. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Chopmark, Fine Details. KM-10; Mars-C41; 
Prid-3.
1868年香港壹圓銀幣。香港造幣廠。 

$150-$300

49010
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-9.1; Mars-C34; Prid-7.
1891年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49011
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-9.1; Mars-C34; Prid-7.
1891年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$800-$1,200

49012
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-9.1; Mars-C34; Prid-7.
1891年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$400-$600

49013
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-30. KM-9.1; Mars-C34; Prid-7.
1891年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49014
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-25. KM-9.2; Mars-C34; Prid-8.
1891年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$250-$400

49015
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
KM-9.2; Mars-C34; Prid-8.
1891-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 

$150-$300

49016
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS VF-20. KM-9.2; Mars-C34; Prid-8.
1891-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 

$200-$400

HONG KONG (SAR)
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49017
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-9.1; Mars-C34; Prid-9.
1892年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49018
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1892-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. 
KM-9.2; Mars-C34; Prid-10. Mintage: 20,000.
1892-H年香港半圓銀幣。喜敦造幣廠。 發行量20,000枚。

$600-$900

49019
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-9.1; Mars-C34; Prid-
11B. Large ring variety.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 大圈版。

$200-$400

49020
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
NGC EF Details—Cleaned. KM-9.1; Prid-11a. Small Ring Variety.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 大環版。

$150-$300

49021
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-30. KM-9.1; Mars-C34; Prid-11A. Small/normal ring 
variety.
1893年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 小/常規圈版。

$400-$600

49022
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-9.1; Mars-C34; Prid-12.
1894年香港半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49023
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-9.1; Mars-C34; Prid-12.
1894年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49024
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1866. Hong Kong Mint. 
Victoria. NGC Unc Details—Surface Hairlines. KM-7; Mars-C28; 
Prid-17.
1866年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 

$200-$300

49025
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1866. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. KM-7; Mars-C28; 
Prid-17.
1866年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 

$60-$100

49026
HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1866. Hong Kong Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-7; Mars-C28; Prid-17.
1866年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 

$150-$300

49027
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1866. Hong Kong Mint. 
Victoria. NGC EF-45. KM-7; Mars-C28; Prid-17.
1866年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 

$100-$200

49028
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1868. Hong Kong Mint. 
Victoria. NGC AU Details—Surface Hairlines. KM-7; Mars-C28; 
Prid-19.
1868年香港貳毫銀幣。香港造幣廠。 

$150-$200

49029
(t) HONG KONG. 20 Cents, 1874-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC AU-55. KM-7; Mars-C28; Prid-23. Nearly 
full lustrous with the slightest hint of friction on the designs that 
determines the grade.
1874-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 滿光，圖文輕微的摩擦
痕跡，致未能得更高評分。

$600-$900

49030
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1879. London Mint. Victoria. 
KM-7; Mars-C28; Prid-27. KEY DATE.
1879年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 關鍵日期。

$150-$200

49031
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1879. London Mint. Victoria. 
NGC F-15. KM-7; Mars-C28; Prid-27. KEY DATE.
1879年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 關鍵日期。

$150-$200

49032
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1883-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS VF-25. KM-7; Mars-C28.
1883-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200
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49033
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1885. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-7; Mars-C28; Prid-34.
1885年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49034
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-7; Mars-C28; Prid-36.
1887年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500

49035
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1888. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-7; Mars-C28; Prid-37.
1888年香港貳毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49036
HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1888. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-30. KM-7; Mars-C28; Prid-37.
1888年香港貳毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49037
HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1889. London Mint. Victoria. 
NGC AU-53. KM-7; Mars-C28.
1889年香港貳毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$75-$150

49038
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1889-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS VF-25. KM-7; Mars-C28.
1889-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49039
HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1890-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC AU-50. KM-7; Mars-C28; Prid-41.
1890-H年香港貳毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$400-$600

49040
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-7; Prid-42; Mars-C28.
1891年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49041
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-7; Prid-42; Mars-C8.
1891年香港貳角銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$250

49042
HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1891-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS VF-35. KM-7; Mars-C28.
1891-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49043
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS VF-25. KM-7; Mars-C28.
1891-H年香港貳毫銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49044
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1892-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS EF-45. KM-7; Mars-C8.
1892-H年香港貳毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$150-$250

49045
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1892-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC VF-35. KM-7; Mars-C28; Prid-45.
1892-H年香港貳毫銀幣。伯明翰(喜敦)造幣廠。 

$200-$300

49046
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1893. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-7; Mars-C28; Prid-46.
1893年香港貳角銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49047
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-7; Mars-C28; Prid-47.
1894年香港貳角銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$250

49048
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1895. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-40. KM-7; Mars-C28.
1895年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49049
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1898. London Mint. Victoria. 
NGC EF-45. KM-7; Mars-C28; Prid-50.
1898年香港貳毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400
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49050
(t) HONG KONG (SAR). Trio of 20 Cents (3 Pieces), 1890-93. 
Victoria. All NGC or PCGS Certified. 
1) 1890-H. Birmingham (Heaton) Mint. NGC VF Details—Excessive 
Surface Hairlines. KM-7; Mars-C28; Prid-41.
2) 1891. London Mint. PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. 
KM-7; Mars-C28; Prid-42.
3) 1893. London Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-7; 
Mars-C28; Prid-46.
1890-93年香港貳毫銀幣。三枚。 

1）1890年，喜敦造幣廠。 NGC評級VF細節—表面過多刮
痕。KM-7、Mars-C28、Prid-41。

2）1891年，倫敦造幣廠。 PCGS評級真品—戳記，VF細
節。KM-7、Mars-C28、Prid-42。

3）1893年，倫敦造幣廠。 PCGS評級真品—清洗，EF細
節。KM-7、Mars-C28、Prid-46

$200-$400

49051
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1863/33. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-62. KM-6.1; Mars-C18; Prid-54.
1863/33年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49052
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1865. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. KM-6.1; Mars-C18; Prid-
56.
1865年香港壹毫。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49053
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1866. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-6.2; Mars-C18; Prid-57. Variety with 10 pearls in 
crown.
1866年香港一毫。倫敦造幣廠。 冠上10珠

$400-$600

49054
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1868. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-60.
1868年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49055
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1868. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-6.3; Mars-C18; Prid-60.
1868年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

49056
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1875-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-58. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
66.
1875-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$200-$400

49057
HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1876-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-6.3; 
Mars-C18; Prid-67.
1876-H年香港壹毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$75-$150

49058
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1876-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-58. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
67.
1876-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49059
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1876-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-53. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
67.
1876-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49060
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1876-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-50. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
67.
1876-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49061
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1877-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS AU-55. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
68.
1877-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49062
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1887. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-6.3; Prid-78.
1887年香港壹毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49063
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1888. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-79.
1888年香港一毫。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49064
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1889. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-80.
1889年香港一毫。倫敦造幣廠。 

$200-$400
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49065
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1890-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
83.
1890-H年香港壹毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$300-$500

49066
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1892. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-86.
1892年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49067
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1897-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-6.3; Mars-C18.
1897-H年香港壹毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49068
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1898. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18.
1898年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49069
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1899. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Prid-95; Mars-C18.
1899年香港壹毫。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

49070
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1899. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-6.3; Mars-C18; Prid-95.
1899年香港一毫。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49071
HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1899. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-6.3; Prid-95; Mars-C18.
1899年香港一毫。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200
Ex: Sinnathuray Collection.

49072
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1900-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-6.3; Mars-C18; Prid-
97.
1900-H年香港一毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$400-$600

49073
HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-6.3; Mars-C18; Prid-97.
1900-H年香港壹毫銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49074
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 10 Cents (2 Pieces), 1883-87. 
London Mint. Victoria. Both PCGS Certified. 
1) 1883. PCGS AU-53 Gold Shield. KM-6.3; Mars-C18; Prid-73. 
Variety with flat top “3”.
2) 1887. PCGS MS-61. KM-6.3; Mars-C18; Prid-78.
1883 & 1887年香港一毫。倫敦造幣廠。兩枚。 

1) 1883年。PCGS AU-53 Gold Shield。平頂 “3”。

2) 1887年。PCGS MS-61。

$150-$300

49075
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1866. Hong Kong Mint. 
Victoria. PCGS MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-113.
1866年香港五仙。香港造幣厰。 

$300-$500

49076
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1873. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-5; Mars-C8; Prid-117.
1873年香港五仙。倫敦造幣廠。 

$200-$300

49077
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1874-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-119.
1874-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 

$400-$600

49078
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1876-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-5; Mars-C8; Prid-121.
1876-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 

$600-$900

49079
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1876-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Scratch, Unc Details. KM-5; 
Mars-C8; Prid-121.
1876-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49080
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1876-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS AU-55. KM-5; Mars-C8; Prid-121.
1876-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 

$200-$300

49081
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1881/71. London Mint. 
Victoria. NGC Unc Details—Cleaned. KM-5; Mars-C8; Prid-125 
(regular date).
1881/71年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$40-$100
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49082
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1883. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-127.
1883年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49083
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1884. London Mint. Victoria. 
NGC MS-61. KM-5; Mars-C8; Prid-129.
1884年香港五仙。倫敦造幣廠。 

$100-$150

49084
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1884. Victoria. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-5; Mars-C8.
1884年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49085
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1885. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-130.
1885年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49086
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1886. PCGS MS-63. KM-5; 
Mars-C8; Prid-131. Type 4 obverse variety.
1886年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 正面第四型。

$300-$500

49087
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1888. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-65+. KM-5; Mars-C8; Prid-133.
1888年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49088
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1889. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-134.
1889年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49089
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1890-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-137.
1890-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$400-$600

49090
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1890-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-137.
1890-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$200-$300

49091
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1890-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-5; Prid-137; Mars-C8.
1890-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$150-$300

49092
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1891. London Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-138.
1891年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$200

49093
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1891-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-85.
1891-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49094
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1892. London Mint. Victoria. NGC 
MS-64. KM-5; Mars-C8.
1892年香港五仙。倫敦造幣廠。 

$200-$300
Ex: Sinnathuray Collection.

49095
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1892. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-140.
1892年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$75-$150

49096
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1892-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Scratch, AU Details. KM-5; 
Mars-C8; Prid-141.
1892-H年香港五仙。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49097
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-143.
1894年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49098
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1895. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-66. KM-5; Mars-C8; Prid-144.
1895年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500

49099
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1895. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-144.
1895年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$75-$150
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49100
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1895. London Mint. Victoria. 
NGC MS-61. KM-5; Mars-C8; Prid-144.
1895年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$60-$100
Ex: Sinnathuray Collection.

49101
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1897. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-145.
1897年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$300

49102
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1897. London Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-145.
1897年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$200

49103
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1898. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-65+. KM-5; Mars-C8; Prid-146.
1898年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49104
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1898. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-5; Mars-C8; Prid-145.
1898年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200
Ex: Sinnathuray Collection.

49105
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1899. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-147.
1899年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49106
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1899. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-147.
1899年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$75-$150

49107
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1899. London Mint. Victoria. NGC 
MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-147.
1899年香港五仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$200

49108
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-149.
1900-H年香港五仙銀幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49109
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-149.
1900-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49110
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-149.
1900-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49111
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-149.
1900-H年香港五仙銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49112
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1901. London MInt. Victoria. 
PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
1901年香港伍仙。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49113
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1901. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-65. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
1901年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49114
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1901. London Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
1901年香港伍仙。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49115
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1901. London Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
1901年香港伍仙。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49116
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1901. London Mint. Victoria. 
NGC MS-64. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
1901年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$75-$150

49117
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1863. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63+ Red Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-165. Displaying 
with a great deal of mint read throughout, the present specimen is an 
attractive issue that is seldom encountered at this level.
1863年香港一仙。倫敦造幣廠。 鑄工精良，原紅光盡現，品相
上乘，存世稀少，彌足珍貴。

$700-$1,000
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49118
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1863. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-165.
1863年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500

49119
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1865/3. London Mint. Victoria. 
NGC AU Details—Cleaned. KM-4.1; Prid-166 var. (regular date).
1865/3年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$40-$100

49120
HONG KONG (SAR). Cent, 1865. London Mint. Victoria. NGC 
AU-58 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-166.
1865年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49121
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1865. London Mint. Victoria. 
NGC AU-53 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-166.
1865年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49122
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1866. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-167.
1866年香港一仙銅幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49123
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1866. London Mint. Victoria. 
NGC AU-58 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-167.
1866年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$200-$300

49124
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1875. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-168.
1875年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49125
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1875. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-168.
1875年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49126
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1875. Victoria. PCGS AU-58 
Brown. KM-4.1; Prid-168.
1875年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49127
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1876. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64 Red Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-169.
1876年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$500-$800

49128
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1876. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS AU-58 Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-169.
1876年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$75-$150

49129
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1876. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-45. KM-4.1; Mars-C3; Prid-169.
1876年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$30-$60

49130
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1877. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-4.1; Mars-C3; Prid-170. Variety with 
14 pearls in crown.
1877年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 冠上14珠。

$500-$800

49131
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1877. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-4.2. Variety with 15 pearls in crown.
1877年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 冠上15珠。

$100-$200

49132
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1877. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58 Brown. KM-4.2; Mars-C3; Prid-170. Variety with 15 
pearls in crown.
1877年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 皇冠上有十五顆珍珠。

$75-$150

49133
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1877. London Mint. Victoria. 
PCGS VF-35. KM-4.2. Variety with 15 pearls in crown.
1877年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 冠上15珠。

$60-$100

49134
HONG KONG (SAR). Cent, 1879. London Mint. Victoria. NGC 
AU-55 Brown. KM-4.2; Mars-C3; Prid-170. 4 pearls on crown.
1879年香港一仙。倫敦造幣廠。 冠上4珠。

$60-$100



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 160	 Stack’s Bowers and Ponterio

49135
(t) HONG KONG (SAR). Trio of Cents (3 Pieces), 1879. London 
Mint. Victoria. All PCGS Certified. 
1) PCGS AU-55. KM-4.3; Prid-172. Variety with 5 pearls on central 
“arch” of crown.
2) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-4.2; Prid-172. Variety 
with 4 pearls on central “arch” of crown.
3) PCGS EF-40. KM-4.3; Prid-172. Variety with 5 pearls on central 
“arch” of crown.
1879年香港銅幣一組。四枚。倫敦造幣廠。 

1) PCGS評級AU-55。皇冠中央”拱形”上有五顆珍珠。

2)PCGS真品-已清洗，AU細節。皇冠中央”拱形”上有四顆珍
珠。

3) PCGS評級EF-40皇冠中央”拱形”上有五顆珍珠。

$300-$450

49136
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1899. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-175.
1899年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$500-$800

49137
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1899. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62 Brown. KM-4.3; Prid-175.
1899年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49138
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1900-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-64 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-
176.
1990-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$200-$300

49139
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-177.
1901年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$150-$250

49140
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. NGC MS-64 Red. KM-4.3; Mars-C3; Prid-178.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$200-$400

49141
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-63 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-
178.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49142
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-63 Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-178.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49143
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-62 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-
178.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49144
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-62 Brown. KM-4.3; Prid-178; Mars-C3.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49145
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1901-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-61 Red Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-
178.
1901-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49146
(t) HONG KONG (SAR). Quartet of Cents (4 Pieces), 1863-66. 
London Mint. Victoria. All PCGS Certified. 
1) 1863. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-
4.1; Prid-165.
2) 1865/3. PCGS VF-30. KM-4.1; Prid-166 (regular date).
3) 1865. PCGS VF-35. KM-4.1; Prid-166.
4) 1866. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-
4.1; Prid-167.
1863-66年香港銅幣一組。四枚。倫敦造幣廠。 

1)1863年一仙。PCGS真品-環境損傷，AU細節。KM-4.1; Prid-
165。

2)1865/3年一仙。PCGS評級VF-30。KM-4.1; Prid-166（常規年
份）。

3)1865年一仙。PCGS評級VF-35。KM-4.1; Prid-166。

4)1866年一仙。PCGS真品-環境損傷，EF細節。KM-4.1; Prid-167
。

$200-$400

49147
(t) HONG KONG (SAR). Trio of Cents (3 Pieces), 1880 & 1881. 
London Mint. Victoria. All PCGS and NGC Certified. 
1) 1880. PCGS AU-55. KM-4.3; Mars-C3; Prid-173.
2) 1880. NGC AU-55 Brown. KM-4.3; Mars-C3; Prid-173.
3) 1881. PCGS AU-55. KM-4.3; Mars-C3; Prid-174.
1880 & 1881年香港錢幣一組。三枚。 

1) 1880年。獲評PCGS AU-55。

2) 1880年。獲評NGC AU-55棕色。

3) 1881年。獲評PCGS AU-55。

$200-$300
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49148
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Cents (2 Pieces), 1880-1900. 
Victoria. Both PCGS Certified. 
1) 1880. London Mint. PCGS AU-50. KM-4.3; Prid-173.
2) 1900-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS Genuine—
Environmental Damage, Unc Details. KM-4.3; Prid-176.
1880 & 1900年香港一仙。兩枚。 

1)1880年倫敦鑄幣廠一仙。PCGS評級AU-50。

2)1900-H年喜敦鑄幣廠一仙。PCGS真品-環境損傷，UNC細節。

$40-$60

49149
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. London or Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-66 Red Brown. KM-1; 
Mars-C1.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49150
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. London Mint. Victoria. NGC 
MS-66 Red Brown. KM-1; Mars-C1; Prid-193.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

49151
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. London or Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-65 Red Brown. KM-1; 
Mars-C1; Prid-193.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49152
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — 170° Clockwise Rotated 
Dies — Mil, 1863. London or Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red. KM-1; Mars-C1; Prid-193.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。錯幣版。 

$250-$500

49153
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. KM-1; Mars-C1; Prid-193.
1863年香港一文。喜敦造幣廠。 

$100-$150

49154
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. London or Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-64 Red Brown. KM-1; Mars-C1; 
Prid-193.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49155
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1863. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. KM-1; Prid-193; Mars-C1.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。 

$100-$150

49156
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Mils (2 Pieces), 1863. London or 
Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. Both PCGS MS-63 Brown. 
Both: KM-1; Mars-C1; Prid-193.
1863年香港一文。倫敦鑄幣廠。兩枚。 

$150-$300

49157
HONG KONG (SAR). Mil, 1865. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-65 Red Brown. KM-2; Prid-196. Variety 
without hyphen.
1865年香港一文。喜敦造幣廠。 無連字號。

$300-$500

49158
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1865. Victoria. NGC MS-65 Brown. 
KM-2; Mars-C1; Prid-196. Variety without hyphen.
1865年香港一文。 無連字號。

$150-$200

49159
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1865. Victoria. PCGS MS-64 
Brown. KM-2; Mars-C1; Prid-196. Variety without hyphen.
1865年香港一文。 無連字號。

$200-$400

49160
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1865. Victoria. PCGS MS-63 
Brown. KM-2; Mars-C1; Prid-196. Variety without Hyphen.
1865年香港一文。 無連字號。

$200-$400

49161
HONG KONG (SAR). Mil, 1866. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-65 Red. KM-3; Mars-C2; Prid-197.
1866年香港一千。喜敦造幣廠。 

$300-$400

49162
(t) HONG KONG (SAR). Mil, 1866. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. KM-3; Mars-C2; Prid-197.
1866年香港一千。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49163
(t) HONG KONG. Mil, 1866. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. KM-3; Prid-197; Mars-C2.
1866年香港一千。喜敦造幣廠。 

$200-$300
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49164
(t) HONG KONG (SAR). Quartet of Mils (4 Pieces), 1863-66. 
Victoria. All PCGS and NGC Certified. 
1) 1863. London or Birmingham (Heaton) Mint. PCGS Genuine—
Environmental Damage, UNC Details. KM-1; Mars-C1; Prid-193.
2) 1864. London Mint. NGC AU Details—Polished. KM-1; Mars-C1; 
Prid-194.
3) 1866. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS AU-50. KM-3; Prid-197.
4) 1866. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. KM-3; Prid-197.
1863-66年香港錢幣一組。四枚。 

1) 1863年。倫敦或伯明翰（國王諾頓）造幣廠。PCGS 真品—
環境損害，UNC細節。

2) 1864年。倫敦造幣廠。NGC AU 細節—已拋光。

3) 1866年。 伯明翰（國王諾頓）造幣廠。PCGS AU-50。

4) 1866年。  伯明翰（國王諾頓）造幣廠。PCGS 真品—經清
洗，AU 細節。

$200-$300

49165
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of Silver Issues (5 Pieces), 1893-
99. Victoria. All NGC Certified. 
1) 10 Cents, 1893. London Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-6; 
Prid-88.
2) 10 Cents, 1897-H. Birmingham (Heaton) Mint. NGC EF Details—
Cleaned. KM-6.3; Mars-C18; Prid-93.
3) 10 Cents, 1898. London Mint. NGC UNC Details—Cleaned. KM-
6.3; Prid-94.
4) 10 Cents, 1899. London Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-
6.3; Mars-C18; Prid-95.
5) 5 Cents, 1898. London Mint. NGC UNC Details—Obverse 
Scratched. KM-5; Mars-C8; Prid-146.
1893-99年香港銀幣一組。五枚。 

1)壹毫，1893 年。倫敦造幣廠。NGC AU 細節—已清洗。KM-6
；Prid-88。

2) 壹毫，1897-H 年。喜頓造幣廠。NGC EF 細節—已清
洗。KM-6.3；Mars-C18；Prid-93。

3) 壹毫，1898 年。倫敦造幣廠。NGC UNC 細節—已清
洗。KM-6.3；Prid-94。

4) 壹毫，1899 年。倫敦造幣廠。NGC AU 細節—已清洗。KM-
6.3；Mars-C18；Prid-95。

5) 伍分，1898 年。倫敦造幣廠。NGC UNC 細節—正面劃
痕。KM-5；Mars-C8；Prid-146。

$60-$100

49166
HONG KONG (SAR). Fantasy Silver Dollar, “1901”. Edward VII. 
PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KMX-3. Variety with hallmarked 
edge. INA (International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銀臆造幣。 鑄記邊。INA版。

$60-$100

49167
HONG KONG (SAR). Fantasy Silver Dollar, “1901”. Edward 
VII. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-3. Variety without 
hallmarked edge. INA (International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銀臆造幣。 無鑄記邊。INA版。

$60-$100

49168
HONG KONG (SAR). Fantasy Silver Dollar, “1901”. Edward VII. 
PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-3. Variety with hallmarked 
edge. INA (International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銀臆造幣。 鑄記邊。INA版。

$60-$100

49169
HONG KONG (SAR). Fantasy Silver Dollar, “1901”. Edward VII. 
PCGS PROOF-66 Deep Cameo. KMX-3. Variety with hallmarked 
edge. INA (International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銀臆造幣。 鑄記邊。INA版。

$60-$100

49170
HONG KONG (SAR). Fantasy Copper Dollar, “1901”. Edward 
VII. PCGS PROOF-68 Red Deep Cameo. KMX-3B. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銅臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49171
HONG KONG (SAR). Fantasy Copper Dollar, “1901”. Edward 
VII. PCGS PROOF-68 Red Deep Cameo. KMX-3B. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓銅臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49172
HONG KONG (SAR). Fantasy Bronze Dollar, “1901”. Edward 
VII. PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-3A. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49173
HONG KONG (SAR). Fantasy Bronze Dollar, “1901”. Edward 
VII. PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-3A. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年香港愛德華七世壹圓臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49174
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. NGC Unc Details—Surface Hairlines. KM-15; Mars-C35; 
Prid-13.
1902年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$300-$500
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49175
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. PCGS AU-50. KM-15; Mars-C29; Prid-13.
1902年香港半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49176
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS AU-53. KM-15; Mars-C35; Prid-14.
1904年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$500-$800

49177
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1904. London Mint. Edward VII. 
PCGS Genuine—Stained, AU Details. KM-15; Mars-C35; Prid-14.
1904年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49178
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS EF-45. KM-15; Mars-C35; Prid-14.
1904年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49179
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS EF-45. KM-15; Mars-C35; Prid-14.
1904年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49180
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500

49181
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward VII. 
PCGS AU-58. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49182
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Filed Rims, AU Details. KM-15; Mars-C35; 
Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49183
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905-A. London Mint. Edward 
VII. NGC AU Details—Cleaned. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$300

49184
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS EF-45. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49185
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS EF-45. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
1905年香港半圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$250

49186
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 50 Cents (2 Pieces), 1905. 
Edward VII. NGC EF-45. Both coins: KM-15.
1) NGC EF-45.
2) NGC EF Details—Surface Hairlines.
1905年香港半圓銀幣。兩枚。 

1)NGC評級EF-45。

2)NGC評級EF細節-表面髮絲痕。

$100-$200

49187
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. KM-14; Mars-C28; 
Prid-51.
1902年香港貳毫銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49188
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS VG-10. KM-14; Prid-52.
1904年香港貳角銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$30-$60

49189
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-64. KM-13; Mars-C18; Prid-99.
1902年香港壹毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49190
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1902. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-13; Mars-C19; Prid-99.
1902年香港一毫銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

49191
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 10 Cents (2 Pieces), 1902. 
London Mint. Edward VII. Both NGC MS-63. Both coins: KM-13; 
Mars-C18; Prid-99.
1902年香港一毫銀幣。倫敦造幣廠。兩枚。 

$60-$100
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49192
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-63. KM-13; Mars-C18; Prid-101.
1904年香港一毫。倫敦造幣廠。 

$80-$120

49193
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-63. KM-13; Mars-C18; Prid-101.
1904年香港一毫。倫敦造幣廠。 

$80-$120

49194
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1903. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-65. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
1903年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$150

49195
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1903. London Mint. George V. 
NGC MS-62. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
1903年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$70-$100

49196
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-66. KM-12; Mars-C9; Prid-152.
1905年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$250

49197
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1904. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-65. KM-12; Mars-C9; Prid-152.
1904年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49198
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-65. KM-12; Mars-C9; Prid-153.
1905年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49199
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1905. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
1905年香港伍仙銀幣。倫敦造幣廠。 

$40-$80

49200
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1905-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. PCGS MS-65. KM-12; Prid-154; Mars-C9.
1905-H年香港伍仙。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49201
HONG KONG (SAR). Duo of 5 Cents (2 Pieces), 1903 & 1904. 
London Mint. Edward VII. Both NGC MS-64 Certified. 
1) 1903. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
2) 1904. KM-12; Mars-C9; Prid-152.
1903 & 1904年香港五仙。倫敦造幣廠。兩枚。 

1) 1903年。2) 1904年。

$100-$200

49202
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 5 Cents (2 Pieces), 1904 & 1905. 
London Mint. Edward VII. Both NGC and PCGS Certified. 
1) 1904. NGC MS-62. KM-12; Mars-C9; Prid-152.
2) 1905. PCGS MS-64. KM-12; Mars-C9; Prid-153.
1904 & 1905年香港五仙。倫敦造幣廠。兩枚。 

1) 1904年。NGC MS-62。2) 1905年。PCGS MS-64。

$100-$200

49203
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1902. London Mint. Edward VII. 
NGC MS-63 Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-179.
1902年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49204
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-62 Red Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-179.
1902年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49205
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1903. London Mint. Edward VII. 
NGC MS-64 Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-180.
1903年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$75-$150

49206
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1903. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-180.
1903年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49207
HONG KONG (SAR). Cent, 1904-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Edward VII. PCGS MS-64 Red. KM-11; Mars-C4; Prid-181.
1904-H年香港一仙。喜敦造幣廠。 

$250-$400

49208
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1904-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. NGC MS-64 Red Brown. KM-11; Mars-C4; 
Prid-181.
1904-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$150-$300
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49209
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905. London Mint. Edward VII. 
NGC MS-64 Red Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-182.
1905年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49210
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-11; Prid-182. KEY DATE.
1905年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 關鍵日期。

$200-$400

49211
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. PCGS MS-65+ Red. KM-11; Mars-C4; Prid-182.
1905-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$500-$800

49212
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. PCGS MS-65 Red. KM-11; Mars-C4; Prid-182.
1905-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$500-$750

49213
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. PCGS MS-65 Red. KM-11; Mars-C4; Prid-182.
1905-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。 

$500-$750

49214
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1905-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Edward VII. PCGS MS-65 Red. KM-11; Mars-C4; Prid-182.
1905-H年香港一仙。喜敦造幣廠。 

$500-$750

49215
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Cents (2 Pieces), 1905. Edward 
VII. Both PCGS Certified. 
1) 1905. London Mint. PCGS MS-63 Brown. KM-11; Mars-C4; Prid-
182.
2) 1905-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-62 Brown. KM-
11; Mars-C4; Prid-183.
1905-H年香港一仙。喜敦鑄幣廠。兩枚。 

1) 1905年。PCGS MS-63 棕色。

2) 1905-H年。伯明翰（國王諾頓）造幣廠。PCGS MS-62 棕色。

$150-$200

49216
(t) HONG KONG (SAR). Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1902 & 
1904. London Mint. Edward VII. All NGC or PCGS Certified. 
1) 50 Cents, 1904. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-15; Mars-C35; Prid-14.
2-3) 10 Cents, 1902. NGC MS-62. KM-13; Mars-C18; Prid-99.
1902 & 1904年香港銀幣一組。三枚。 

1) 伍毫，1904 年。PCGS 真品—環境損壞，VF 細節。KM-15
；Mars-C35；Prid-14。

2-3) 壹毫，1902 年。NGC MS-62。KM-13；Mars-C18；Prid-99。

$300-$450

49217
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Silver Denominations (2 Pieces), 
1902 & 1903. London Mint. Edward VII. PCGS 
1) 10 Cents, 1902. PCGS MS-63. KM-13; Mars-C18; Prid-99.
2) 5 Cents, 1903. PCGS MS-64. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
1902年香港一毫 & 1903年香港五仙。倫敦鑄幣廠。兩枚。 

1) 壹毫，1902年。PCGS MS-63。

2) 伍仙，1903年。PCGS MS-64

$75-$150

49218
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1935. London Mint. George V. 
PCGS MS-64. KM-19; Mars-C20; Prid-103.
1935年香港一毫。倫敦鑄幣廠。 

$40-$60

49219
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1932. London Mint. George V. 
PCGS MS-66. KM-18; Mars-C10.
1932年香港五仙。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

49220
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1933. London Mint. George V. 
PCGS MS-67. KM-18; Mars-C10; Prid-156.
1933年香港五仙。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49221
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1933. London Mint. George V. 
NGC MS-66. KM-18; Mars-C10; Prid-156.
1933年香港五仙。倫敦造幣廠。 

$150-$300
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49222
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 5 Cents (2 Pieces), 1932 & 
1933. London Mint. George V. NGC MS-62. Both coins: KM-18; 
Mars-C10.
1) 1932. NGC MS-62. 
2) 1933. NGC MS-65.
1932 & 1933年香港五仙。倫敦鑄幣廠。兩枚。 香港五仙2枚：

1) 1932年。 NGC MS-62。

2) 1933年。NGC MS-65。

$100-$200

49223
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1919-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS MS-64 Red Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-
184.
1919-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$150-$200

49224
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1919-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS MS-64 Red Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-
184.
1919-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$150-$200

49225
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1919-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS MS-63 Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-184.
1919-H年香港一仙銅幣。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49226
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1924. London Mint. George V. 
NGC MS-64 Red. KM-16; Mars-C5; Prid-186.
1924年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$200-$300

49227
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1924. London Mint. George V. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-186.
1924年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$150

49228
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1925. London Mint. George V. 
NGC MS-65 Red Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-187.
1925年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$150

49229
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1925. London Mint. George V. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-16; Mars-C5; Prid-187.
1925年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49230
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1926. London Mint. George V. 
PCGS MS-63 Red. KM-16; Mars-C5; Prid-188.
1926年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49231
HONG KONG (SAR). Cent, 1931. London Mint. George V. PCGS 
MS-66 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-189.
1931年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49232
HONG KONG (SAR). Cent, 1931. London Mint. George V. PCGS 
MS-66 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-189.
1931年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49233
HONG KONG (SAR). Cent, 1931. London Mint. George V. PCGS 
MS-66 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-189.
1931年香港一仙。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49234
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1933. London Mint. George V. 
PCGS MS-66 Red. KM-17; Prid-190; Mars-C6.
1933年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49235
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1933. London Mint. George V. 
PCGS MS-66 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-190.
1933年香港壹仙。倫敦鑄幣厰。 

$100-$200

49236
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1933. London Mint. George V. 
PCGS MS-65 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-190.
1933年香港壹仙。倫敦鑄幣厰。 

$60-$100

49237
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1934. London Mint. George V. 
PCGS MS-65 Red. KM-17; Prid-191; Mars-C6.
1934年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49238
(t) HONG KONG (SAR). Cent, 1934. London Mint. George V. 
PCGS MS-65 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-191.
1934年香港一仙。倫敦造幣廠。 

$60-$100
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49239
(t) HONG KONG (SAR). Quartet of Copper Issues (4 Pieces), 
1931. London Mint. George V. Grade Range: EXTREMELY FINE 
to UNCIRCULATED. An interesting grouping featuring three 1931 
Cents with great brilliance, along with a Victoria-portrait spiel token. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1931年香港銅幣。倫敦造幣廠。四枚。 有趣的一組，三枚 1931 
年的壹分，閃閃生輝，尚有一枚維多利亞肖像的遊戲代幣。現
況出售，概不退換。

$50-$100

49240
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Minor Denominations (2 
Pieces), 1933-35. London Mint. George V. Both PCGS Certified. 
1) 10 Cents, 1935. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-19; 
Mars-C20.
2) Cent, 1933. PCGS MS-64 Red. KM-17; Mars-C6; Prid-190.
1933-35年香港錢幣一組兩枚。倫敦造幣廠。 

1) 壹毫，1935 年。PCGS 真品—已清洗，UNC細節。KM-19; 
Mars-C20.

2) 一仙，1933 年。PCGS MS-64 紅色。KM-17; Mars-C6; Prid-190.

$40-$60

49241
HONG KONG (SAR). Silver Fantasy Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-65 Cameo. Giordano-FM45C.
1984年香港臆造黃銅壹圓。 

$60-$100

49242
HONG KONG (SAR). Silver Fantasy Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-64 Cameo. Giordano-FM45C.
1984年香港臆造黃銅壹圓。 

$60-$100

49243
HONG KONG (SAR). Fantasy Copper Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-67. KMX-7D.
1936年香港精製臆造壹圓銅幣。 

$40-$70

49244
HONG KONG (SAR). Fantasy Copper Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-65 Cameo. KMX-7D.
1936年香港精製臆造壹圓銅幣。 

$40-$70

49245
HONG KONG (SAR). Fantasy Brass Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-65 Cameo. Giordano-FM45.
1984年香港臆造黃銅壹圓。 

$40-$70

49246
HONG KONG (SAR). Fantasy Brass Crown, “1936”. Edward VIII. 
PCGS PROOF-65 Cameo. Giordano-FM45.
1984年香港臆造黃銅壹圓。 

$40-$70

49247
(t) HONG KONG (SAR). Copper-Nickel Crown, “1936” (1984). 
Edward VIII. PCGS PROOF-66 Deep Cameo. KMX-7A. Mintage: 
2,000. A Richard Lobel issue, struck to commemorate Edward VIII.
1984年香港銅鎳合金壹圓。 發行量：2,000枚。一枚Richard 
Lobel發行，為紀念愛德華八世而鑄。

$60-$100

49248
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1939-KN. Birmingham (Kings 
Norton) Mint. George VI. PCGS SPECIMEN-65. KM-23; Prid-
107.
香港1939-KN年壹毫。 

$300-$500
Provenance: Ex: King’s Norton Mint Collection.

49249
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1939-KN. Birmingham 
(Kings Norton) Mint. George VI. PCGS SPECIMEN-65. KM-22; 
Mars-C14; Prid-160.
1939-KN年香港五仙。 

$300-$500
Ex: Kings Norton Mint Collection.

49250
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1939-KN. Birmingham (Kings 
Norton) Mint. George VI. PCGS SPECIMEN-64. KM-22; Prid-
160.
1939-KN年香港五仙。樣幣。 

$200-$400
Provenance: Ex: Kings Norton Mint Collection.

49251
HONG KONG (SAR). Dollar, 1960-KN. Kings Norton Mint. 
Elizabeth II. PCGS MS-61. KM-31.1; Mars-C42. Reeded Edge 
Variety.
1960-KN年香港壹圓。國王諾頓鑄幣廠。 齒邊。

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49252
HONG KONG (SAR). Duo of Dollars (2 Pieces), 1960-H. 
Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. Both PCGS Certified. 
1) PCGS MS-65. KM-31.1; Mars-C42.
2) PCGS MS-66. KM-31.1; Mars-C42.
1960-H年香港壹圓。喜敦造幣廠。兩枚。 

1) 獲評PCGS MS-65。

2) 獲評PCGS MS-66。

$200-$400
From the Dimitri Horvat Collection.
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49253
HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1961-KN. King’s Norton Mint. 
Elizabeth II. PCGS MS-66. KM-28.1; Mars-C24.
1961-KN年香港壹毫鎳黃銅幣。國王諾頓鑄幣廠。 

$50-$80
From the Dimitri Horvat Collection.

49254
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1964-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS AU-55. KM-29.1; Mars-C16.
1964-H年香港五仙。喜敦造幣廠。 

$400-$600

49255
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1964-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS EF-45. KM-29.1; Mars-C16.
1964-H年香港五仙。喜敦造幣廠。 

$400-$600

49256
(t) HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1964-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS EF-45. KM-29.1; Mars-C16. KEY DATE.
1964-H年香港五仙。喜敦造幣廠。 關鍵日期。

$300-$500

49257
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of 5 Cents (5 Pieces), 1935-64. 
All PCGS and NGC Certified. 
1) 1935. London Mint. George V. PCGS MS-65. KM-18A; Mars-C11; 
Prid-157.
2) 1937. London Mint. George VI. PCGS MS-64. KM-20; Mars-C12; 
Prid-158.
3) 1939-KN. Birmingham (Kings Norton) Mint. George VI. NGC 
MS-64. KM-22; Mars-14; Prid-160.
4) 1941-H. Birmingham (Heaton) Mint. George VI. PCGS MS-61. 
KM-22; Mars-C14; Prid-162A.
5) 1964. Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-29.1.
1935-64年香港錢幣一組。五枚。 

1) 1935年。倫敦造幣廠。喬治五世。PCGS MS-65。

2) 1937。倫敦造幣廠。喬治六世。PCGS MS-64。

3) 1939-KN年。伯明翰（國王諾頓）造幣廠。喬治六世。NGC 
MS-64。

4) 1941-H年。伯明翰（國王諾頓）造幣廠。喬治六世。PCGS 
MS-61。

5) 1964年。伊麗莎白二世。PCGS MS-64。

$200-$400

49258
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Minors (2 Pieces), 1956-65. 
Birmingham (Kings Norton) Mint. Elizabeth II. Both PCGS MS-
64. 
1) 50 Cents, 1965-KN. KM-30. 
2) 10 Cents, 1956-KN. KM-28.3.
1956-65年香港錢幣一組。兩枚。 

1) 伍毫，1965-KN。KM-30。

2) 壹毫，1956-KN。KM-28.3。

$60-$100

49259
(t) HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1968-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Elizabeth II. PCGS MS-65. KM-30.1.
1968-H年香港半圓。喜敦鑄幣廠。 

$30-$60

49260
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1968-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Elizabeth II. PCGS MS-66. KM-28.1; Mars-C24.
1968-H年香港壹毫。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49261
HONG KONG (SAR). Duo of 10 Cents (2 Pieces), 1959-68. 
Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. Both PCGS MS-66. 
Both: KM-28.1; Mars-C24.
1) 1959-H.
2) 1968-H.
1959-68年香港壹毫。兩枚。喜敦造幣廠。 1) 1959-H年。2) 
1968-H年。

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49262
HONG KONG (SAR). Dollar, 1970-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS MS-67. KM-31.1; Mars-C42.
1970-H年香港壹圓。喜敦造幣廠。 

$100-$200
From the Dimitri Horvat Collection.

49263
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1970-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Elizabeth II. PCGS MS-67. KM-30.1.
1970-H年香港半圓。喜敦造幣廠。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49264
HONG KONG (SAR). Specie Office Silver Ingot of “5 Dollars”, 
ND (ca. 1970s). Victoria. PCGS Genuine—Scrape, Unc Details. 
KMX-B13. Weight: 163.86 gms.
1970年代香港鑄幣局銀錠”伍元”。 重163.86克。

$300-$500
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49265
(t) HONG KONG (SAR). Trio of Minors (3 Pieces), 1959-70. 
Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. All ANACS or PCGS 
Certified. 
1) 50 Cents, 1970-H. PCGS MS-64. KM-29.1.
2) 10 Cents, 1959-H. ANACS MS-64. KM-28.1.
3) 10 Cents, 1964-H. PCGS MS-65. KM-28.1.
1959-70年香港錢幣一組。三枚。 

1) 伍毫，1970-H。PCGS MS-64。KM-29.1。

2) 壹毫，1959-H。ANACS MS-64。KM-28.1。

3) 壹毫，1964-H。PCGS MS-65。KM-28.1。

$100-$200

49266
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1971-KN. King’s Norton Mint. 
Elizabeth II. PCGS MS-68. KM-29.3; Mars-C16.
1971-KN年香港五仙。國王諾頓鑄幣廠。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49267
HONG KONG (SAR). Quintet of 50 Cents (5 Pieces), 1963-72. 
Elizabeth II. All PCGS Certified. Grade Range: MS-65 to MS-67. 
1) 1963-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-66. KM-30.1; 
Mars-C37.
2) 1965-KN. Kings Norton Mint. PCGS MS-66. KM-30.1; Mars-C37.
3) 1966. London Mint. PCGS MS-65. KM-30.1; Mars-C37.
4) 1967. London Mint. PCGS MS-65. KM-30.1; Mars-C37.
5) 1972. London Mint. PCGS MS-67. KM-34; Mars-C37.
1963-72香港半圓。五枚。 

1) 1963-H年香港五仙。伯明翰(喜敦)造幣廠。獲評PCGS MS-66
。

2) 1893年。京諾頓鑄幣廠。獲評PCGS MS-66。

3) 1966年。倫敦造幣廠。獲評PCGS MS-65。

4) 1967年。倫敦造幣廠。獲評PCGS MS-65。

5) 1972年。倫敦造幣廠。獲評PCGS MS-67。KM-34；C37。

$200-$400
From the Dimitri Horvat Collection.

49268
HONG KONG (SAR). Dollar, 1972. Elizabeth II. PCGS MS-67. 
KM-35; Mars-C42.
1972年香港壹圓。倫敦造幣廠。 

$30-$60
From the Dimitri Horvat Collection.

49269
HONG KONG (SAR). Quintet of 50 Cents (5 Pieces), 1972. 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. All PCGS MS-65. All: KM-34.
1972香港半圓。五枚。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49270
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of 10 Cents (5 Pieces), 1972-KN. 
Birmingham (Kings Norton) Mint. Elizabeth II. All PCGS MS-65 
Certified. KM-28.3.
1972-KN年香港壹毫。五枚。 

$300-$500

49271
(t) HONG KONG (SAR). Cross-Harbour Tunnel Copper Medal, 
1972. PCGS MS-66 Red. Diameter: 42 mm.
1972年香港至九龍紅磡海底隧道銅章。 直徑：42毫米。

$300-$500

49272
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Cross-Harbor Tunnel Medals (2 
Pieces), 1972. London Mint. Both NGC Certified. 
1) Silver Medal (36.8 gms). NGC MS-64. 
2) Bronze Medal (31.6 gms). NGC MS-62 Red Brown.
1972年香港至九龍紅磡海底隧道銅章。兩枚。 

1)銀質紀念章 (36.8 克)。NGC MS-64。   

2)銅質紀念章 (31.6 克)。NGC MS-62 紅棕色。

$400-$600

49273
HONG KONG (SAR). Dollar, 1973. Elizabeth II. PCGS MS-67. 
KM-35; Mars-C42.
1973年香港壹圓。倫敦造幣廠。 

$40-$60
From the Dimitri Horvat Collection.

49274
HONG KONG (SAR). Trio of Dollars, 1973. Elizabeth II. All 
PCGS MS-66 Certified. All KM-35.
1973香港壹圓。三枚。 

$75-$150
From the Dimitri Horvat Collection.

49275
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1973. Llantrisant Mint. Elizabeth 
II. PCGS MS-68. KM-34.
1973年香港半圓。倫敦造幣廠。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49276
HONG KONG (SAR). Quartet of 50 Cents (4 Pieces), 1973. 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. All PCGS MS-66. All: KM-34; 
Mars-C37.
1973香港半圓。喜敦造幣廠。四枚。 

$100-$200
From the Dimitri Horvat Collection.
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49277
HONG KONG (SAR). 50 Cents, 1974. Llantrisant Mint. Elizabeth 
II. PCGS MS-67. KM-34.
1974年香港半圓。倫敦造幣廠。 

$60-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49278
HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1974. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS MS-67. KM-28.3; Mars-C24.
1974年香港一毫。倫敦鑄幣廠。 

$80-$120
From the Dimitri Horvat Collection.

49279
HONG KONG (SAR). Quartet of Modern Issues (4 Pieces), 1970-
74. Elizabeth II. All PCGS Certified. 
1) Dollar, 1970-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-65. KM-
31.1; Mars-C42.
2) Dollar, 1971-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-66. KM-
35.
3) Dollar, 1973. PCGS MS-66. KM-35.
4) 50 Cents, 1974. PCGS MS-65. KM-34.
1970-74年香港現代幣。四枚。 

1)壹圓，1970-H。伯明翰（喜頓）鑄幣廠。PCGS MS-65。   

2)壹圓，1971-H。伯明翰（喜頓）鑄幣廠。PCGS MS-66。   

3)壹圓，1973 年。PCGS MS-66。   

4)伍毫，1974 年。PCGS MS-65。

$200-$400
From the Dimitri Horvat Collection.

49280
HONG KONG (SAR). Trio of 50 Cent Rolls (122 Pieces), 1972-
74. Elizabeth II. Average Grade: CHOICE UNCIRCULATED. A 
group of three rolls with dates 1972 (41 Pieces), 1973 (40 Pieces), 
and 1974 (41 Pieces) represented. While all examples are attractive, 
inspection is still encouraged. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1972-74年香港半圓。122枚。 一組三捲，分別為 1972 年 (41 枚)
、1973 年 (40 枚) 和 1974 年 (41 枚)。建議仔細檢閱。現況出
售，概不退換。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49281
HONG KONG (SAR). Quartet of 10 Cent Rolls (156 Pieces), 
1963-74. Elizabeth II. CHOICE UNCIRCULATED. A group of 10 
Cents in rolls, with 1963 (34 Pieces), 1965-H (40 Pieces), 1968 (40 
Pieces), and 1974 (42 Pieces) represented. Despite the attractivity, 
inspection is encouraged. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1963-74年香港一毫。156枚。 一組壹毫，包含 1963 年 (34 枚)
、1965-H (40 枚)、1968 年 (40 枚) 和 1974 年 (42 枚)。建議仔細
檢閱。現況出售，概不退換。 

$200-$400
From the Dimitri Horvat Collection.

49282
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1978. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS MS-68. KM-29.3; Mars-C16.
1978年香港五仙。蘭特里森特鑄幣厰。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49283
(t) HONG KONG (SAR). Archeological Finds Exhibition Gold 
Medal, 1978. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. Mintage: 
780. Weight: 46.8 gms of 0.916 fine gold. Struck to commemorate the 
1978 Archaeological finds exhibition held in Hong Kong. Obverse: 
Horse galloping left, three line inscription below; Reverse: Rendition 
of a bronze mirror with winged figures, birds, and flowers. Includes 
original red case of issue.
1978年中國人民共和國出土文物展覽金章。 鑄造量：780枚。
重量：46.8克，成色91.6%。為紀念1978年香港考古發現展而
鑄。正面：駿馬奔騰圖案，下方刻有三行銘文；背面：青銅鏡
圖案，飾以飛天、瑞鳥和花卉紋樣。保存於原紅盒內。

$2,500-$3,000
From the Namkell Rao Collection.

49284
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1979. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. PCGS SPECIMEN-63. KM-28.3.
1979年香港一毫。樣幣。 

$60-$100
Provenance: Ex: Kings Norton Mint Collection.

49285
(t) HONG KONG (SAR). Quartet of Mixed Denominations (4 
Pieces), 1957-88. Elizabeth II. All PCGS Certified. 
1) 5 Dollars, 1988. PCGS MS-64 Gold Shield. KM-56. Mintage: 
25,000.
2) 50 Cents, 1965-KN. Birmingham (Kings Norton) Mint. PCGS 
MS-66 Gold Shield. KM-30.1.
3) 10 Cents, 1957-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS MS-65. 
KM-28.1.
4) 10 Cents, 1965-KN. Birmingham (Kings Norton) Mint. PCGS 
MS-64+. KM-28.1.
1957-88年香港錢幣一組。四枚。 

1)五元，1988年，評級為PCGS MS-64 金盾，發行量：25000
枚。

2)五角，1965年，伯明翰金斯諾頓鑄幣廠鑄造，評級為PCGS 
MS-66 金盾。

3)一角，1957年，伯明翰喜敦鑄幣廠鑄造，評級為PCGS MS-65
。

4)一角，1965年，伯明翰金斯諾頓鑄幣廠鑄造，評級為PCGS 
MS-64+。

$200-$300

49286
(t) HONG KONG (SAR). 20 Cents, 1979. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. PCGS SPECIMEN-64. KM-36.
1979年香港貳毫。樣幣。 

$100-$200
Provenance: Ex: Kings Norton Mint Collection.
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49287
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1979. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC MS-64. KM-28.3.
1979年香港貳毫。 

$60-$100

49288
HONG KONG (SAR). 5 Cents, 1979. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS MS-68. KM-29.3; Mars-C16.
1979年香港五仙。蘭特里森特鑄幣厰。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49289
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Mixed Denominations 
(2 Pieces), 1979. Llantrisant Mint. Elizabeth II. PCGS 
SPECIMEN-64. 
1) 2 Dollars. KM-37.
2) Dollar. KM-43.
1979年香港錢幣一組。兩枚。 

1) 貳圓。KM-37.

2) 壹圓。KM-43

$150-$300

49290
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Minors (2 Pieces), 1967-79. 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. PCGS SPECIMEN-64. 
1) 20 Cents, 1979. KM-36.
2) 10 Cents, 1967. KM-28.1.
Ex: King’s Norton Mint Collection.
1967-79年香港錢幣一組。兩枚。 

1)貳毫，1979年。KM-36。

2)壹毫，1967年。KM-28.1。

Ex: 京諾頓鑄幣廠。

$150-$250

49291
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1980. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC MS-65. KM-28.3; Mars-C24.
1980年香港一毫。 

$60-$100

49292
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1980. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC MS-65. KM-28.3; Mars-C24.
1980年香港一毫。 

$60-$100
Ex: Z. S. Collection.

49293
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1980. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-28.3; Mars-C24.
1980年香港一毫。 

$40-$100

49294
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 10 Cents (2 Pieces), 1980. 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. Both PCGS MS-62 Certified. Both 
KM-28.3; Mars-C24.
1980年香港一毫。兩枚。 

$60-$100

49295
(t) HONG KONG (SAR). 10 Cents, 1988. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-70 Deep Cameo. KM-55.
1988年香港一毫。 

$40-$80

49296
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 5 and 50 Cents (2 Pieces), 1988. 
Elizabeth II. Both NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 50 Cents. KM-62; Mars-C39.
2) 5 Cents. KM-61; Mars-C17.
1988年香港五仙 & 半圓錢幣。兩枚。 

1)伍毫。

2) 伍仙。

$60-$100

49297
(t) HONG KONG (SAR). 2 Dollars, 1989. Elizabeth II. PCGS 
SPECIMEN-64. KM-60; Mars-C47.
1989年香港貳圓。樣幣。 

$100-$200
Provenance: Ex: Kings Norton Mint Collection.

49298
HONG KONG (SAR). Group of 5 and 10 Cent Issues (21 Pieces), 
1937-79. 
1937-79年香港錢幣一組。21枚。 

$200-$400
From the Dimitri Horvat Collection.

49299
HONG KONG (SAR). Group of 10 Cents (13 Pieces), 1950-79. All 
PCGS Certified. Grade Range: MS-65 to MS66. A grouping of 10 
Cent issues from various dates, all certified in Gem condition.
1950-79年香港一毫銀幣。13枚。 一組壹角銀幣，年份各異，均
經鑒定為上品。

$300-$500
From the Dimitri Horvat Collection.

49300
HONG KONG (SAR). Octet of 5 Cents (8 Pieces), 1937-1979. All 
PCGS Certified. Grade Range: MS-65 to MS-67. A group of mixed-
date 5 Cents, all certified in Gem condition or better.
1937-79香港五仙。八枚。 一組伍仙銀幣，年份不一，均經鑒定
為上品或以上。

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.
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49301
(t) HONG KONG (SAR). Septet of 10 Cents (7 Pieces), 1886-1980. 
All PCGS Certified. 
1) 1886. London Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-6.3; Prid-77.
2) 1890-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-6.3; Prid-83.
3) 1890-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-6.3; Prid-83.
4) 1902. London Mint. Edward VII. PCGS MS-64. KM-13; Prid-99.
5-6) 1902. London Mint. Edward VII. PCGS MS-63. KM-13; Prid-
99.
7) 1980. Llantrisant Mint. Elizabeth II. PCGS MS-65. KM-28.3; 
Mars-C24.
1886-1980年香港錢幣一組。十枚。 

1) 1886年倫敦鑄幣廠鑄造，維多利亞女王像，評級為PCGS 
MS-62。

2)1890年伯明翰喜敦鑄幣廠鑄造，維多利亞女王像，評級為
PCGS MS-63。

3)1890年伯明翰喜敦鑄幣廠鑄造，維多利亞女王像，評級為
PCGS MS-62。

4)1902年倫敦鑄幣廠鑄造，愛德華七世像，評級為PCGS MS-64
。

5-6) 1902年倫敦鑄幣廠鑄造，愛德華七世像，評級為PCGS 
MS-63。

7)1980年蘭特里森特鑄幣廠鑄造，伊麗莎白二世像，評級為
PCGS MS-65

$600-$1,200

49302
(t) HONG KONG (SAR). Sextet of Cents (6 Pieces), 1877-1924. 
Victoria to George V. Average Grade: VERY FINE. Dates included 
are 1877, 1901-H, 1902, 1904, 1923, and 1924. SOLD AS IS/NO 
RETURNS.
1877-1924年香港壹毫。六枚。 年份包括 1877 年、1901-H 
年、1902 年、1904 年、1923 年和 1924 年。現況出售，概不退
換。

$25-$50

49303
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of Silver Denominations (5 
Pieces), 1937-88. MS-61. 
1) 10 Cents. 1937. London Mint. George VI. NGC MS-61. KM-20.
2) 10 Cents. 1939-H. Birmingham (Heaton) Mint. George VI. PCGS 
MS-64. KM-23.
3) 5 Cents. 1938. London Mint. George VI. PCGS MS-63. KM-22. 
Ex: Ma Tak Wo Collection.
4) Dollar, 1988. Elizabeth II. PCGS Prooflike-66. KM-63.
5) 50 Cents, 1963-H. Birmingham (Heaton) Mint. NGC MS-66. 
KM-30.1.
1937-88年香港錢幣一組。五枚。 

1)1937年拾仙。倫敦鑄幣廠。喬治六世。NGC評級MS-61。KM-
20。

2)1939-H年拾仙。喜頓鑄幣廠。喬治六世。PCGS評級MS-64
。KM-23。

3)1938年伍仙。倫敦鑄幣廠。喬治六世。PCGS評級MS-63。KM-
22。馬德和舊藏。

4)1988年壹圓。伊麗莎白二世。PCGS評級Prooflike-66。KM-63
。

5)1963-H年半圓。喜頓鑄幣廠鑄幣廠。NGC評級MS-66。KM-
30.1。

$200-$300

49304
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of 5 Cents (5 Pieces), 1901-39. 
All PCGS or NGC Certified. 
1) 1901. London Mint. Victoria. PCGS AU-55 Gold Shield. KM-5; 
Mars-C8; Prid-150.
2) 1932. London Mint. George V. PCGS MS-64 Gold Shield. KM-18; 
Mars-C10.
3) 1937. London Mint. George VI. NGC MS-64. KM-20.
4) 1939-H. Birmingham (Heaton) Mint. George VI. NGC MS-62. 
KM-22.
5) 1939-KN. Birmingham (Kings Norton) Mint. George VI. NGC 
MS-61. KM-22.
1901-39年香港伍仙。五枚。 

1) 1901年。倫敦鑄幣廠。維多利亞女王。PCGS AU-55 金
盾。KM-5; Mars-C8; Prid-150。

2) 1932年。倫敦鑄幣廠。喬治五世。PCGS MS-64 金盾。KM-18; 
Mars-C10。

3) 1937年。倫敦鑄幣廠。喬治六世。NGC MS-64。KM-20。

4) 1939-H年。喜敦鑄幣廠。喬治六世。NGC MS-62。KM-22。

5) 1939-KN年。喜敦鑄幣廠。喬治六世。NGC MS-61。KM-22
。”

$100-$200
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49305
HONG KONG (SAR). Quintet of 5 Cents (5 Pieces), 1901-33. 
London Mint. All NGC Certified. 
1) 1901. Victoria. MS-62. KM-5; Mars-C8; Prid-150.
2) 1903. Edward VII. MS-65. KM-12; Mars-C9; Prid-151.
3) 1904. Edward VII. MS-63. KM-12; Mars-C9; Prid-152.
4) 1932. George V. MS-65. KM-18; Mars-C10.
5) 1933. George V. MS-65. KM-18; Mars-C10.
1901-33香港五仙。倫敦造幣廠。五枚。 

1)1901 年。維多利亞。MS-62。   

2)1903 年。愛德華七世。MS-65。   

3)1904 年。愛德華七世。MS-63。   

4)1932 年。喬治五世。MS-65。   

5)1933 年。喬治五世。MS-65。 

$200-$300

49306
(t) HONG KONG (SAR). Quintet of Silver Denominations (5 
Pieces), 1885-1935. 
1) 10 Cents, 1885. London Mint. Victoria. PCGS Genuine—Scratch, 
Unc Details. KM-6.3.
2) 10 Cents, 1902. London Mint. Edward VII. PCGS MS-64. KM-13.
3) 10 Cents, 1903. London Mint. Edward VII. PCGS AU-50. KM-13.
4) 10 Cents, 1935. London Mint. George V. PCGS MS-65+. KM-19.
5) 5 Cents, 1933. London Mint. George V. NGC MS-63. KM-18.
1985-1935年香港錢幣一組。五枚。 

1)1885年拾仙。倫敦鑄幣廠。維多利亞。PCGS真品-有刮
痕，UNC細節。KM-6.3。

2)1902年拾仙。倫敦鑄幣廠。愛德華七世。PCGS評級MS-64
。KM-13。

3)1903年拾仙。倫敦鑄幣廠。愛德華七世。PCGS評級AU-50
。KM-13。

4)1935年拾仙。倫敦鑄幣廠。喬治五世。PCGS評級MS-65+
。KM-19。

5)1933年伍仙。倫敦鑄幣廠。喬治五世。NGC評級MS-63。KM-
18。

$150-$300

49307
(t) HONG KONG (SAR). Quartet of Minor Denominations (4 
Pieces), 1897-1904. All PCGS or NGC Certified. 
1) 10 Cents, 1897. London Mint. Victoria. PCGS AU-58 Gold Shield. 
KM-6.3; Mars-C18; Prid-92.
2) 10 Cents, 1900-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. NGC 
Unc Details—Obverse Cleaned. KM-6.3; Mars-C18; Prid-97.
3) 10 Cents, 1904. London Mint. Edward VII. NGC MS-64. KM-13; 
Mars-C18; Prid-101.
4) 5 Cents, 1904. London Mint. Edward VII. NGC MS-64. KM-12; 
Mars-C9; Prid-152.
1897-1904年香港錢幣一組四枚。倫敦造幣廠。 

1) 壹毫，1897 年。倫敦鑄幣廠。維多利亞女王。PCGS AU-58 
金盾。KM-6.3; Mars-C18; Prid-92.

2) 壹毫，1900-H 年。伯明翰（希頓）鑄幣廠。維多利亞女
王。NGC 詳細未使用—正面已清洗。KM-6.3; Mars-C18; Prid-97.

3) 壹毫，1904 年。倫敦鑄幣廠。愛德華七世國王。NGC MS-64
。KM-13; Mars-C18; Prid-101.

4) 伍仙，1904 年。倫敦鑄幣廠。愛德華七世國王。NGC MS-64
。KM-12; Mars-C9; Prid-152.

$300-$450

49308
(t) HONG KONG (SAR). Trio of 10 Cents (3 Pieces), 1949-80. 
NGC 
1) 1949. London Mint. George VI. NGC MS-64. KM-25.
2) 1950. London Mint. George VI. NGC MS-65. KM-25.
3) 1980. Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC MS-65. KM-28.3.
1949-80年香港錢幣一組。三枚。 

1)1949年。倫敦鑄幣廠。喬治六世。NGC評級MS-64。KM-25。

2)1950年。倫敦鑄幣廠。喬治六世。NGC評級MS-65。KM-25。

3)1980年。蘭特里森特鑄幣廠。伊麗莎白二世。NGC評級MS-65
。KM-28.3。

$75-$150

49309
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 5 Cents (2 Pieces), 1900-37. Both 
PCGS Certified. 
1) 1900-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-5; Prid-149; Mars-C8.
2) 1937. London Mint. George VI. PCGS MS-65. KM-20; Mars-C21.
1900-37年香港伍仙。兩枚。 

1. 1900-H. 喜敦鑄幣廠。維多利亞女王。PCGS MS-63評級。

2.倫敦鑄幣廠。喬治六世。PCGS MS-65評級。

$40-$60
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49310
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Cents (2 Pieces), 1903 & 1919. 
Both PCGS Certified. 
1) 1903. London Mint. Edward VII. PCGS MS-62 Brown. KM-11; 
Mars-C4; Prid-180.
2) 1919-H. Birmingham (Heaton) Mint. George V. PCGS MS-61 
Brown. KM-16; Mars-C5.
1903 & 1919年香港一仙。兩枚。 

1)1903 年。倫敦鑄幣廠。愛德華七世。PCGS MS-62 棕色。   

2)1919-H。伯明翰 (喜頓) 鑄幣廠。喬治五世。PCGS MS-61 棕
色。

$60-$100

49311
(t) HONG KONG (SAR). Duo of Cents (2 Pieces), 1904 & 1925. 
NGC MS-63 Red Brown. 
1) 1904-H. Birmingham (Heaton) Mint. Edward VII. KM-11.
2) 1925. London Mint. George V. KM-16.
1904 & 1925年香港錢幣一組。兩枚。 

1)1904-H年。喜頓鑄幣廠。愛德華七世。KM-11。

2)1925年。倫敦鑄幣廠。喬治五世。KM-16

$100-$200

49312
HONG KONG (SAR). Silver Fantasy Tael, ND (1992). PCGS 
PROOF-67 Deep Cameo. KMX-B31. Uniface obverse strike from a 
1992 Fantasy Tael issue.
1992年香港雙龍壹兩銀臆造幣。 1992年發行的臆造銀圓單面壹
兩試鑄幣。

$60-$100

49313
(t) HONG KONG (SAR). Community Chest “Walk for Millions 
25th Anniversary” Silver Medal, 1995. PCGS PROOF-68 Deep 
Cameo. ASW: 2.0 oz. Obverse: Two show prints over map of Hong 
Kong; Reverse: Pagoda with radiant light.
1995年香港公益金「百萬行二十五週年紀念」銀章。 含銀
量：2.0盎司。正面：香港地圖上兩足印；背面：寶塔中央，外
有放射光束。

$75-$150

49314
HONG KONG (SAR). Royal Hong Kong Police Silver Medals, 
1844-1997. UNCIRCULATED. Produced by Spink and Son and in 
original case.
1997年香港皇家警察銀章。兩枚。 由斯賓克所鑄，連原盒。

$100-$200

49315
(t) HONG KONG (SAR). Five Blessings Proof Set (6 Pieces), 2002. 
PCGS PROOF Deep Cameo. KM-PS8.
1) 50 Dollars. NGC PROOF-69 Deep Cameo. Peony.
2) 50 Dollars. NGC PROOF-68 Deep Cameo. Fish.
3) 50 Dollars. NGC PROOF-68 Deep Cameo. Horses.
4) 50 Dollars. NGC PROOF-69 Deep Cameo. Jade.
5) 50 Dollars. NGC PROOF-69 Deep Cameo. Windmills.
6) Medal. NGC PROOF-68 Deep Cameo. Royal Canadian Mint 
Medal.
2002年香港祝福系列精製套幣（六枚）。 

1) 50元。NGC PROOF-69 Deep Cameo。牡丹。

2) 50元。NGC PROOF-68 Deep Cameo。魚。

3) 50元。NGC PROOF-68 Deep Cameo。馬。

4) 50元。 NGC PROOF-69 Deep Cameo。如意。

5) 50元。NGC PROOF-69 Deep Cameo。風車。

6) 獎章。NGC PROOF-68 Deep Cameo。 加拿大皇家鑄打獎牌。

$700-$1,000

49316
(t) HONG KONG (SAR). Five Blessings Series Proof Set (6 
Pieces), 2002. All PCGS Certified. 
1) 50 Dollars, 2002. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-PS8; 
Mars-C58. Windmills.
2) 50 Dollars, 2002. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-PS8; 
Mars-C54. Jade.
3) 50 Dollars, 2002. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-PS8; 
Mars-C56. Horse.
4) 50 Dollars, 2002. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-PS8; 
Mars-C55. Fish.
5) 50 Dollars, 2002. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-PS8; 
Mars-C57. Peony.
6) Gold Medal, ND (2002). PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-
PS8.
2002年香港祝福系列精製套幣（六枚）。 

1)50 元，2002 年。PCGS PR68 DCAM。風車。   

2)50 元，2002 年。PCGS PR68 DCAM。玉石。   

3)50 元，2002 年。PCGS PR68 DCAM。駿馬。   

4)50 元，2002 年。PCGS PR68 DCAM。錦鯉。   

5)50 元，2002 年。PCGS PR69 DCAM。牡丹。   

6)金章，無日期（2002 年）。PCGS PR67 DCAM。

$500-$800

49317
(t) HONG KONG (SAR). 5 Ounce Silver Medal, 2013. Lunar 
Series, Year of the Snake. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. ASW: 
5.00 oz.
2013年香港5盎司銀章，生肖系列，蛇年。 含銀量：5.00盎司。

$100-$200
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49318
(t) HONG KONG (SAR). 5 Ounce Silver Medal, 2014. Lunar 
Series, Year of the Horse. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. ASW: 
5.00 oz.
2014年香港5盎司銀章，生肖系列，馬年。 含銀量：5.00盎司。

$100-$200

49319
(t) HONG KONG (SAR). Sextet of Medals (6 Pieces), 2012-21. 
Lunar Series. PCGS PROOF Deep Cameo. Includes Dragon, 
Horse, Goat, Pig, Rat, and Ox. ASW: 6.00 oz.
2012-21年香港生肖紀念章一組。六枚。 包括龍、馬、羊、豬、
鼠及牛。金重：6盎司。

$100-$200

49320
(t) HONG KONG (SAR). Hang Seng Bank 2 Mace Gold Bar, No 
Date. PCGS PROOF-65 Deep Cameo. AGW: 0.9999 oz. Serial 
number 137770.
香港恆生銀行貳錢金條。 純金量： 0.9999盎司。編號137770。

$500-$750

49321
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. Royal Visit. 
Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-38; 
Mars-G1. AGW: 0.4708 oz.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 近乎完美的
一枚，細節精美，鏡面光澤深邃。俊俏誘人，無疑會引起廣泛
關注。

$1,000-$1,500

49322
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. Royal Visit. 
Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-1; KM-38; 
Mars-G1. AGW: 0.4708 oz.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 堪稱完美，
底板光感強，霜化圖文。

$1,000-$1,500

49323
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 5005. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708盎
司。發行量5005枚，英女皇訪港紀念。

$1,000-$1,500

49324
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 5005. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708盎
司。發行量5005枚，英女皇訪港紀念。

$1,000-$1,500

49325
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 5005. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708盎
司。發行量5005枚，英女皇訪港紀念。

$1,000-$1,500

49326
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 5005. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708盎
司。發行量5005枚，英女皇訪港紀念。

$1,000-$1,500

49327
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 15,000. 
Commemorative of the royal visit.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重0.4708
安士。發行量：15,000枚。英女皇訪港紀念。

$800-$1,200

49328
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 15,000. 
Commemorative of the royal visit.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重0.4708
安士。發行量：15,000枚。英女皇訪港紀念。

$800-$1,200

49329
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 5005. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708盎
司。發行量5005枚，英女皇訪港紀念。

$1,000-$1,500

49330
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. 
Fr-1; KM-38; Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 15,000. 
Commemorating the royal visit of Queen Elizabeth II.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重：0.4708 盎
司。發行量：15,000 枚。紀念伊麗莎白二世女王的皇室訪問。

$700-$1,000
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49331
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC MS-67. Fr-1; KM-38; 
Mars-G1. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 15,000.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 金重0.4708
安士。發行量：15,000枚。

$1,000-$1,500

49332
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. Royal Visit. 
Elizabeth II. NGC MS-66. Fr-1; KM-38. AGW: 0.4708 oz.
1975年香港壹仟圓。皇家訪問。 金重：0.4708盎司。

$1,000-$1,500

49333
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1975. London or 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. NGC MS-65. Fr-1; KM-38. AGW: 
0.4708 oz. Includes original pamphlet and case of issue.
1975年香港壹仟圓金幣。皇家訪問。倫敦造幣廠。 
AGW：0.4708 盎司。包含原裝小冊子和發行原盒。

$1,000-$1,500

49334
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1976. Lunar Series, Year of 
the Dragon. Elizabeth II. NGC MS-64. Fr-2; KM-40. AGW: 0.4708 oz.
1976年香港1000元金幣，生肖系列。龍年。 金重0.4708盎司。

$1,000-$1,500

49335
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1976. Lunar Series, Year 
of the Dragon. Elizabeth II. NGC MS-63. Fr-2; KM-40; Mars-G2. 
AGW: 0.4708 oz. Mintage: 20,000.
1976年香港1000元金幣，生肖系列。龍年。 含金量：0.4708 盎
司。鑄造量：20,000 枚。

$1,000-$1,500

49336
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1977. Lunar Series, Year of 
the Snake. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-3; KM-
42. AGW: 0.4708 oz.
1977年香港1000元金幣，生肖系列。蛇年。 金重0.4708盎司。

$800-$1,200

49337
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1977. Lunar Series, Year of 
the Snake. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-3; KM-
42. AGW: 0.4708 oz.
1977年香港1000元金幣，生肖系列。蛇年。 金重0.4708盎司。

$800-$1,200

49338
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1977. Lunar Series, Year of 
the Snake. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-3; KM-
42. Mintage: 10,000. AGW: 0.4708 oz.
1977年香港1000元金幣。生肖系列，蛇年。 發行量：10,000
枚。含金量：0.4708盎司。

$1,000-$1,500
From the Namkell Rao Collection.

49339
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1982. Lunar Series, Year 
of the Dog. Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-8; KM-
50; Mars-G8. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 20,000. Includes original 
case of issue.
1982年香港1000元金幣，生肖系列。狗年。 金重0.4708安士。
發行量：20,000枚。含原盒。

$1,000-$1,500

49340
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1982. Lunar Series, Year 
of the Dog. Elizabeth II. PCGS MS-68. Fr-8; KM-50. AGW: 0.4708 
oz..
1982年香港1000元金幣，生肖系列。狗年。 金重0.4708盎司。

$1,000-$1,500

49341
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1983. Lunar Series, Year of 
the Pig. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-9; KM-51; 
Mars-G9. AGW: 0.4708 oz.
1983年香港1000元金幣，生肖系列。豬年。 早期月球系列紀念
幣極為罕見，近乎完美，鏡面底板出眾，霜化圖案清晰銳利。

$800-$1,200

49342
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1983. Lunar Series, Year of 
the Pig. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-9; KM-51; 
Mars-G9. AGW: 0.4708 oz.
1983年香港1000元金幣，生肖系列。豬年。 早期月球系列紀念
幣極為罕見，近乎完美，鏡面底板出眾，霜化圖案清晰銳利。

$800-$1,200

49343
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1983. Lunar Series, Year of 
the Pig. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-9; KM-51; 
Mars-G9. AGW: 0.4708 oz.
1983年香港1000元金幣，生肖系列。豬年。 早期月球系列紀念
幣極為罕見，近乎完美，鏡面底板出眾，霜化圖案清晰銳利。

$800-$1,200

49344
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1983. Lunar Series, Year of 
the Pig. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-9; KM-51; 
Mars-G9. AGW: 0.4708 oz.
1983年香港1000元金幣，生肖系列。豬年。 早期月球系列紀念
幣極為罕見，近乎完美，鏡面底板出眾，霜化圖案清晰銳利

$800-$1,200

49345
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1986. Lunar Series, Year of 
the Tiger. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-12; KM-
54. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 20,000.
1986年香港1000元金幣，生肖系列。虎年。 金重0.4708安士。
發行量：20,000枚。

$800-$1,200
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49346
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1986. Lunar Series, Year of 
the Tiger. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-12; KM-
54. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 20,000.
1986年香港1000元金幣，生肖系列。虎年。 金重0.4708安士。
發行量：20,000枚。

$800-$1,200

49347
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1986. Lunar Series, Year of 
the Tiger. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-12; KM-
54. AGW: 0.4708 oz. Mintage: 20,000.
1986年香港1000元金幣，生肖系列。虎年。 金重0.4708安士。
發行量：20,000枚。

$800-$1,200

49348
(t) HONG KONG (SAR). Duo of 1000 Dollars (2 Pieces), 1975 & 
1986. London or Llantrisant Mint. Elizabeth II. Both NGC MS-
69. Struck for the royal visit.
1) 1975. Fr-1; KM-38; Mars-G1.
2) 1986. Fr-13; KM-57; Mars-G13.
1975 & 1986年香港1000元金幣。兩枚。 英女皇訪港紀念。

1) 1975。 

2) 1986。

$1,800-$2,200

49349
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1987. Lunar Series, Year 
of the Rabbit. Elizabeth II. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. Fr-14; 
KM-58. Mintage: 12,000. AGW: 0.4708 oz.
1987年香港1000元金幣，生肖系列。兔年。 發行量：12,000
枚。含金量：0.4708盎司。

$1,000-$1,500
From the Namkell Rao Collection.

49350
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1997. Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-15; KM-71; Mars-G16. AGW: 
0.4708 oz. Issued for the return of Hong Kong to China. Includes 
case of issue with certificate of authenticity.
1997年香港1000元金幣。 金重0.4708安士。香港回歸紀念幣。
附原盒及證書。

$1,000-$1,500

49351
(t) HONG KONG (SAR). 1000 Dollars, 1998. Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-16; KM-79.
1998年香港1000元金幣。 

$1,000-$1,500

49352
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Missing Security Edge — 
Dollar, 1960-H. Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. PCGS 
AU-55. KM-31.1; Mars-C42.
1960-H年香港壹圓。錯版幣。 

$200-$300

49353
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Missing Security Edge — 
Dollar, 1960-KN. Elizabeth II. PCGS AU-53. KM-31.1; Mars-C42.
1960-KN年香港壹圓。錯版幣。 

$200-$300

49354
(t) HONG KONG. Mint Error — Clipped Planchet — 50 Cents, 
1967. Elizabeth II. PCGS MS-63. KM-30.1; Mars-C37.
1967年香港半圓。錯版幣。 

$200-$400

49355
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Missing Security Edge 
— 50 Cents, 1967. Elizabeth II. PCGS Genuine—Gouged, AU 
Details. KM-30.1; Mars-C37.
1967年香港半圓。錯版幣。 

$100-$200

49356
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 50 Cents, 
1968-H. Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. 
KM-30.1; Mars-C37.
1968-H香港半圓。錯版幣。喜敦造幣廠。 

$20-$40
From the Dimitri Horvat Collection.

49357
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Partial Collar — 20 Cents, 
1979. Elizabeth II. PCGS Genuine—Wheel Mark, Unc Details. 
KM-36; Mars-C30.
1979年香港貳毫。錯版幣。 

$60-$100

49358
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1960. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-28.1; 
Mars-C24.
1960香港壹毫。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$40-$80
From the Dimitri Horvat Collection.

49359
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1961. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-63. KM-28.1; 
Mars-C24.
1961香港壹毫。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$30-$60
From the Dimitri Horvat Collection.

49360
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1963. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-65. KM-28.2; 
Mars-C24.
1963香港壹毫。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$50-$100
From the Dimitri Horvat Collection.
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49361
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1963. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-28.2; 
Mars-C24.
1963香港壹毫。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$40-$80
From the Dimitri Horvat Collection.

49362
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1963-H. Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. PCGS MS-65. 
KM-28.1; Mars-C24.
1963-H香港壹毫。錯版幣。喜敦造幣廠。 

$50-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49363
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Missing Security Edge 
— 10 Cents, 1964-H. Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. 
PCGS AU-50. KM-28.1; Mars-C24.
1964-H香港壹毫。錯版幣。 

$75-$150

49364
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 10 Cents, 
1964. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-65. KM-28.1; 
Mars-C24.
1964香港壹毫。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$50-$100
From the Dimitri Horvat Collection.

49365
HONG KONG (SAR). Sextet of Mint Error — Reeded Edge — 10 
Cents (6 Pieces), 1965-KN. King’s Norton Mint. Elizabeth II. All 
PCGS MS-64. All: KM-28.1; Mars-C24.
1965-KN年香港一毫。六枚。錯版幣。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49366
HONG KONG (SAR). Quartet of Mint Error — Reeded Edge — 
10 Cents (4 Pieces), 1965-KN. King’s Norton Mint. Elizabeth II. 
All PCGS MS-65. All: KM-28.1; Mars-C24.
1965-KN年香港一毫。四枚。錯版幣。 

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

49367
HONG KONG (SAR). Mint Error — Struck without Security Edge 
— 10 Cents, 1968-H. Birmingham (Heaton) Mint. Elizabeth II. 
PCGS MS-65. KM-28.1; Mars-C24.
1968-H香港半圓。錯版幣。喜敦造幣廠。 

$75-$150
From the Dimitri Horvat Collection.

49368
(t) HONG KONG (SAR). Mint Error — Struck Through Obverse/
Reverse — 10 Cents, 1978. Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-28.3; 
Mars-C24.
1978年香港一毫。錯版幣。 

$60-$100

49369
HONG KONG (SAR). Mint Error — Reeded Edge — 5 Cents, 
1967. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-62. KM-29.1; 
Mars-C16.
1967香港五仙。錯版幣。倫敦造幣廠。 

$20-$40
From the Dimitri Horvat Collection.

MACAU (SAR)
49370
MACAU (SAR). 5 Patacas, 1952. PCGS MS-65. KM-5.
1952年澳門伍圓。 

$40-$60

49371
MACAU (SAR). Quartet of 5 Patacas (4 Pieces), 1952. Lisbon 
Mint. All PCGS Genuine—Questionable Color, Unc Details 
Certified. All: KM-5.
1952年澳門伍圓。里斯本造幣廠。四枚。 

$60-$100

49372
MACAU (SAR). 5 Avos, 1952. PCGS MS-66 Red. KM-1.
1952年澳門五仙。 

$80-$120

49373
MACAU (SAR). Duo of Minors (2 Pieces), 1952. Lisbon Mint. 
Both ICG Certified. 
1) 5 Patacas. ICG MS-65. KM-5.
2) 5 Avos. ICG MS-65 Brown. KM-1.
1952年澳門錢幣一組。兩枚。 

1) 5澳元。ICG MS-65。

2) 5分。ICG MS-65 棕色。

$100-$200

49374
MACAU (SAR). 100 Patacas, 1978. PCGS PROOF-68 Deep 
Cameo. KM-10.
1978年澳門100澳元精製銀幣。 

$200-$300
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49375
MACAU (SAR). 100 Patacas, 1982. GEM PROOF. KM-25. In 
original box.
1982-P年100澳元。生肖系列。狗年。 原盒。

$100-$200

49376
MACAU (SAR). 100 Patacas, 1983. Lunar Series, Year of the Pig. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-27. Mintage: 2,500.
1983年澳門100澳元。生肖系列。豬年。 發行量2,500枚。

$400-$600

49377
MACAU (SAR). Duo of 100 Patacas (2 Pieces), 1986. Lunar Series, 
Year of the Tiger. Both SUPERB-GEM MINT. KM-34. Both in 
original mint packaging with box and paperwork.
1986年100澳元。生肖系列。虎年。兩枚。 均保存於原廠包裝
內，附帶包盒和文件。

$200-$400

49378
MACAU (SAR). 500 Patacas, 1993. Llantrisant Mint. GEM 
PROOF. KM-63. In the original mint packaging.
1993年500澳元。 原厰包裝。

$200-$400

49379
MACAU (SAR). Duo of 100 Patacas (2 Pieces), 1973 & 1993. Both 
CHOICE PROOF. 
1) 1978. KM-11. Variety without decals on car. 
2) 1993. KM-62.
Both in the original packaging.
1973 & 1993年澳門100澳元。兩枚。 

1) 1978 年。車上沒有貼花的版本。   

2) 1993 年。   兩枚均保存於原裝盒內。

$200-$400

49380
(t) MACAU (SAR). Silver 100 Patacas (5 Ounces), 2012. Lunar 
Series, Year of the Dragon. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
163. Colorized dragon.
2012年澳門100 澳元（5 盎司）銀幣。生肖系列，龍年。 彩
龍。

$300-$500

49381
MACAU (SAR). Silver 20 Patacas, 2022. Lunar Series, Year of 
the Tiger. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. KM-Unlisted. Mintage: 
8,000. Colorized first release. Comes with box of issue and COA # 
SPR 2628.
2022年澳門20澳元。生肖系列。虎年。 發行量8,000枚。彩色首
發年份。連原盒及證書# SPR 2628。

$100-$200

Ancient Coins
GREEK

49382
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 
336-323 B.C. AR Drachm, Lampsakos mint, ca. 310-301 B.C. 
NGC Ch EF. Pr-1398. Posthumous issue struck under Antigonos I 
Monophthalmos. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; 
Reverse: Zeus seated left on throne, holding scepter and eagle; KI in 
left field, monogram below throne.
310-301年馬其頓亞歷山大三世銀德拉克姆。 逝世後發行，安提
柯一世時期打鑄。正面可見赫拉克勒斯頭像向右，身穿獅皮；
背面為宙斯落座左側寶座上，手持權杖和老鷹；左側底板有 
“KI”，寶座下方有押花。

$150-$250

49383
MIXED LOTS. Duo of Silver Issues (2 Pieces), ca. 5th Century 
B.C. to A.D. 3rd Century. NGC FAIR 12. 
1) ATTICA. Athens. AR Obol, ca. 454-404 B.C. NGC FINE. HGC-4, 
1665; Kroll-13. Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: 
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all 
within incuse square.
2) TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AR Double-Denarius 
(Antoninianus). Rome Mint. NGC Ch VF. Obverse: Radiate and 
cuirassed bust right; Reverse: The two Pannoniae standing back-to-
back, each with head turned outward and holding signum, the one 
on the right raises right hand.
公元前5世紀至公元3世紀古銀幣。兩枚。 

1) 阿提卡。雅典。銀奧博爾。公元前454-404年。獲評NGC 
FINE。正面：雅典娜戴盔頭像朝右；背面凹陷方形內可見貓頭
鷹身朝右方，頭部朝前；左側有橄欖枝和新月。 

2) 特拉詹德西厄斯。公元249-251年。安東尼銀幣。羅馬鑄幣
廠。獲評NGC Ch VF。正面：帶射線盔甲胸像朝右。反面有兩
名兩個潘諾尼亞人背對背站立，各自頭部向外，持有手杖，右
側人像右手舉起。

$75-$150

World Coins
AFGHANISTAN

49384
AFGHANISTAN. 10000 Afghanis, 1978. NGC MS-67. Fr-43; KM-
982. Mintage: 694. AGW: 0.9675 oz. Wildlife Conservation Series 
issue featuring the Marco Polo Sheep. 
1978年阿富汗10000 阿富汗尼金幣。野生動物保護系列。 發行
量694枚。金重0.9675盎司。野生動物保育系列，馬可波羅羊。

$2,000-$2,500
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49385
AFGHANISTAN. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1978. Both NGC Certified. 
1) 500 Afghanis. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-981. Siberian 
Crane.
2) 250 Afghanis. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-979. Snow 
Leopard.
1978年阿富汗野生動物保護系列。兩枚。 

1) 500阿富汗尼。獲評NGC Proof-68 Ultra Cameo。白鶴。

2) 250阿富汗尼。獲評NGC Proof-67 Ultra Cameo。雪豹。

$100-$200

ANNAM
49386
ANNAM. Lang, ND (1802-20). Gia Long. PCGS AU-53. KM-179; 
Sch-118. Weight: 38.38 gms.
安南嘉隆年造精銀壹兩銀條。 重量：38.38克。

$150-$300

49387
ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1802-20). Gia Long. PCGS AU-50. 
KM-179; Sch-118. Weight: 40.12 gms. “嘉隆年造” (Made in the era 
of Gia Long), “精銀壹両” (One Lang of silver), “值銭貳貫捌佰” 
(Value 2,800 Phan [Cash]), “中平氟” (name of scales).
安南嘉隆年造精銀壹兩銀條。 重量：40.12 克。”嘉隆年造”
，”精銀壹両”，”值銭貳貫捌佰”，”中平氟”。

$200-$400

49388
 ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1802-20). Gia Long. PCGS EF-45. 
KM-179; Sch-118. Weight: 38.27 gms. Due to the size and nature of 
this lot, additional shipping charges apply. Please call 800-458-4646 
for more information.
安南嘉隆年造精銀壹兩銀條。 重38.27克。

$200-$400

49389
ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1802-20). Gia Long. PCGS EF-40. 
KM-179; Sch-118. Weight: 38.79 gms.
安南嘉隆年造精銀壹兩銀條。 重量：38.79克。

$200-$300

49390
ANNAM. Silver Lang Bar, ND (1802-20). Gia Long. PCGS VF-30. 
KM-179; Sch-118. Weight: 37.0 gms. Comes with old Stacks Bowers 
auction tag.
安南嘉隆年造精銀壹兩銀條。 重37.0克。附Stacks Bowers舊拍
賣標籤。

$300-$500
Ex: Stacks Bowers (12/2014) Lot # 40220.

49391
ANNAM. 5 Tien, ND (1802-20). Gia Long. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-177; Sch-122. Weight: 19.33 gms.
安南嘉隆年造中平銀五錢銀條。 重量：19.33克。

$600-$900

ARGENTINA
49392
ARGENTINA. 1000 Australes, 1991. Santiago Mint. NGC 
PROOF-65 Cameo. KM-106.
1991年阿根廷1000 澳元。聖地牙哥鑄幣廠。 

$60-$100

AUSTRALIA
49393
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Aluminum 5 Shillings, 
“1840”. Victoria. PCGS PROOF-67. KMX-Unlisted. INA 
(International Numismatic Agency) Issue.
1840年澳大利亞後鑄英女皇5先令鋁幣。臆造幣。 INA發行。

$30-$50

49394
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Silver “Gothic” 5 
Shillings, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KMX-
Unlisted. INA (International Numismatic Agency) Issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令銀幣。臆造幣。 INA發行。

$80-$120

49395
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Gilt Copper-Nickel 
“Gothic” 5 Shillings Piefort, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-69. 
KMX-Unlisted. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年澳大利亞維多利亞女王5 先令鍍金銅鎳臆造幣。加厚
版。 INA版。

$40-$70

49396
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Gilt Copper-Nickel 
“Gothic” Crown Piefort, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-68. 
KMX-Unlisted. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年澳大利亞維多利亞女王壹圓鍍金銅鎳臆造幣。加厚版。 
INA版。

$40-$70

49397
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Copper-Nickel “Gothic” 
5 Shillings, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-
Unlisted. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令銅鎳幣。臆造幣。 INA發行。

$40-$70
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49398
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Copper-Nickel “Gothic” 
5 Shillings, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-
Unlisted. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令銅鎳幣。臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49399
AUSTRALIA. New South Wales. Fantasy Copper “Gothic” 5 
Shillings, “1851”. Victoria. PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-
Unlisted. INA (International Numismatic Agency) Issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令銅幣。臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49400
AUSTRALIA. Fantasy Tin “Gothic” 5 Shillings, “1851”. Victoria. 
PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-Unlisted. Gothic/Sydney-New 
South Wales type. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令錫幣。臆造幣。 哥德/悉尼新
南威爾士版。INA發行。

$60-$100

49401
AUSTRALIA. Fantasy Copper “Gothic” 5 Shillings, “1851”. 
Victoria. PCGS PROOF-67 Red. KMX-Unlisted. Gothic/Sydney-
New South Wales type. INA (International Numismatic Agency) 
issue.
1851年澳大利亞後鑄英女皇5先令銅幣。臆造幣。 哥德/悉尼新
南威爾士版。INA發行。

$60-$100

49402
AUSTRALIA. Fantasy Gilt Copper-Nickel “Gothic” Crown, 
“1897”. Victoria. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. Weight: 40 
gms. INA (International Numismatic Agency) issue.
1897年澳大利亞維多利亞女王壹圓鍍金銅鎳臆造幣。 重40
克。INA版。

$40-$70

49403
AUSTRALIA. Fantasy Gilt Copper-Nickel “Gothic” Crown, 
“1897”. Victoria. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. Weight: 40 
gms. INA (International Numismatic Agency) issue.
1897年澳大利亞維多利亞女王壹圓鍍金銅鎳臆造幣。 重40
克。INA版。

$40-$70

49404
AUSTRALIA. Fantasy Copper Double Florin, “1901”. Victoria. 
PCGS PROOF-68 Red Cameo. KMX-M11B. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年澳大利亞英女皇雙弗羅林銅幣。臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49405
AUSTRALIA. Fantasy Bronze Double Florin, “1901”. Victoria. 
PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-M11A. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年澳大利亞英女皇雙弗羅林銅幣。臆造幣。 INA發行。

$40-$70

49406
AUSTRALIA. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1905”. Edward 
VII. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1905年澳大利後鑄壹圓鍍金銅鎳幣。 INA發行。

$40-$70

49407
AUSTRALIA. Shilling, 1910. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-63. KM-20.
1910年澳大利亞1先令。倫敦造幣廠。 

$150-$300
From the BKingdom Collection.

49408
AUSTRALIA. 6 Pence, 1910. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-62. KM-19.
1910年澳大利亞6 便士。倫敦造幣廠。 

$100-$200
From the BKingdom Collection.

49409
AUSTRALIA. 3 Pence, 1910. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64. KM-18.
1910年澳大利亞3 便士。倫敦造幣廠。 

$60-$100

49410
AUSTRALIA. Florin (2 Shillings), 1927-(m). Melbourne Mint. 
George V. PCGS MS-63. KM-31. Commemorating the opening of 
the parliament house in Canberra.
1927-(m)年澳大利亞2先令。墨爾本造幣廠。 紀念坎培拉國會大
廈開幕。

$75-$150
From the BKingdom Collection.

49411
AUSTRALIA. Duo of Florins (2 Pieces), 1933-(m). Melbourne 
Mint. George V. Both PCGS VF-35 Certified. Both KM-27.
1933年澳大利亞1佛羅林。兩枚。墨爾本造幣廠。 均為KM-27。

$100-$200

49412
AUSTRALIA. Florin (2 Shillings), 1934-35. Melbourne Mint. 
George V. NGC MS-63. KM-33. Commemorating the centennials of 
the founding of Victoria (in 1834) and Melbourne (in 1835).
1934-35年澳大利亞2先令。墨爾本造幣廠。 紀念維多利亞
（1834 年）和墨爾本（1835 年）建城一百週年。

$300-$500
From the BKingdom Collection.
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49413
AUSTRALIA. Duo of Shillings (2 Pieces), 1917 & 1918. 
Melbourne Mint. George V. Both NGC AU-58 Certified. Both 
KM-26.
1) 1917-M.
2) 1918-M.
1917 & 1918年澳大利亞1先令。墨爾本造幣廠。兩枚。 

1) 1917-M。

2) 1918-M。

$50-$75
From the BKingdom Collection.

49414
AUSTRALIA. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1921 & 1926. 
George V. Both NGC or PCGS Certified. 
1) Shilling, 1926. Melbourne or Sydney Mint. PCGS MS-62. KM-26.
2) 3 Pence, 1921-M. Melbourne Mint. NGC MS-61. KM-24.
1921 & 1926年澳大利亞錢幣一組。兩枚。 

1) 1先令，1926年。墨爾本或悉尼造幣廠。PCGS MS-62。

2) 3便士，1921-M。墨爾本造幣廠。NGC MS-61。

$100-$200
From the BKingdom Collection.

49415
AUSTRALIA. Penny, 1911. George V. NGC MS-65 Red Brown. 
KM-23.
1911年澳大利亞一分錢。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49416
AUSTRALIA. Crown, 1937. Melbourne Mint. George VI. NGC 
MS-62. KM-34.
1937 年澳大利亞壹圓。墨爾本造幣廠。 

$75-$150
From the BKingdom Collection.

49417
AUSTRALIA. Crown, 1937. Melbourne Mint. George VI. PCGS 
MS-62. KM-34.
1937 年澳大利亞壹圓。墨爾本造幣廠。 

$75-$150
From the BKingdom Collection.

49418
AUSTRALIA. Mint Error — Struck 12% Off Center — Shilling, 
1952-(m). Melbourne Mint. George VI. PCGS Genuine—Scrape, 
AU Details. KM-46.
1952-(M)年澳大利亞1先令。墨爾本造幣廠。錯版幣。 

$60-$100

49419
AUSTRALIA. Mint Error — 90’ Counter-Clockwise Rotated Dies 
— Penny, 1950-(p). Perth Mint. George VI. PCGS EF-45. KM-43.
1950-(p)年澳大利亞1便士。珀斯造幣廠。錯版幣。 

$60-$100

49420
AUSTRALIA. 1/2 Penny, 1939. Melbourne Mint. George VI. NGC 
MS-63 Brown. KM-41. Kangaroo Reverse Type.
1939年澳大利亞1/2便士。墨爾本造幣廠。 反面袋鼠。

$300-$500

49421
AUSTRALIA. Quartet of Silver Minors ( 4 Pieces), 1938-62. All 
PCGS or NGC Certified. 
1) Florin (2 Shillings), 1938. Melbourne Mint. George VI. NGC MS-
62. KM-40.
2) Florin (2 shillings), 1943-S. San Francisco Mint. George VI. PCGS 
MS-64. KM-40.
3) Shilling, 1962-(m). Melbourne Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. 
KM-59.
4) 6 Pence, 1954-(m). Melbourne Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. 
KM-52.
1938-62年澳大利亞錢幣一組。四枚。 

1) 弗羅林（2 先令）。1938年。墨爾本造幣廠。NGC-MS-62。

2) 弗羅林（2 先令）。1943-S年。三藩市造幣廠。喬治六世
像。PCGS-MS-64。

3) 1先令。1962-(m)。墨爾本造幣廠。伊麗莎白二世像。PCGS 
MS-64。

4) 6便士。墨爾本造幣廠。伊莉莎白二世像。PCGS MS-64。

$200-$400
From the BKingdom Collection.

49422
AUSTRALIA. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1963 & 1964. 
Melbourne Mint. Elizabeth II. Both NGC Certified. 
1) 6 Pence, 1963. NGC MS-65. KM-58.
2) 3 Pence, 1964. NGC MS-66. KM-57.
1963 & 1964年澳洲錢幣一組。兩枚。墨爾本造幣廠。 

1) 1963年6便士。獲評NGC MS-65。 

2) 1964年3便士。獲評NGC MS-66。

$40-$60
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49423
AUSTRALIA. Quartet of Silver Commemoratives (4 Pieces), 
1992-2012. Elizabeth II. GEM PROOF. Total ASW: 14.00 oz. 
1) 10 Dollars, 1996. KM-351. 
2) 2 Dollars, 1992. KM-179. 
3) Dollar, 1997. KM-318. 
4) Dollar, 2012. KM-1829. 
1992-2012年澳大利亞紀念幣一組。四枚。 總銀重：14.0盎司。

1) 10元，1996。

2) 2元，1992年。

3) 1元，2012年。

$400-$500

49424
AUSTRALIA. Duo of Silver Commemoratives (2 Pieces), 2013. 
Lunar Series, Year of the Snake. Elizabeth II. SUPERB-GEM 
PROOF. Total ASW: 6.0 oz. 
1) 8 Dollars. KM-1994. 
2) Dollar. KM-1863.
2013年澳大利亞紀念幣一組。兩枚。生肖系列。蛇年。 總銀
重：6.0盎司。

1) 8元。

2) 1元。

$150-$250

AUSTRIA
49425
AUSTRIA. Taler, 1727. Hall Mint. Charles VI. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. Dav-1054; KM-1617.
1727年奧地利1塔勒。 

$200-$300

49426
AUSTRIA. 4 Florin (10 Francs) Restrike, 1892. Vienna Mint. 
Franz Joseph I. PCGS MS-66. Fr-503R; KM-2260.
1892年奧地利4 弗羅林。後鑄幣。維也納造幣廠。 

$150-$300

49427
AUSTRIA. 4 Ducats Restrike, “1915”. Vienna Mint. Franz Joseph 
I. NGC MS-67. Fr-488; KM-2276. AGW: 0.4426 oz
1915年奧地利 4 杜卡特後鑄金幣。維也納造幣廠。 金重0.4426
盎司。

$1,000-$1,300

49428
AUSTRIA. 4 Ducats Restrike, “1915”. Vienna Mint. Franz Joseph 
I. PCGS MS-61. Fr-488; KM-2276.
1915年奧地利 4 杜卡特金幣。維也納造幣廠。後鑄幣。 

$800-$1,200

49429
AUSTRIA. Ducat Restrike, Dated 1915. Vienna Mint. Franz 
Joseph I. PCGS MS-67. Fr-494; KM-2267. AGW: 0.1107 oz.
1915年奧地利後鑄1杜卡特。 總金重：0.1107盎司。

$200-$300

49430
AUSTRIA. Trio of Gold Philharmonic Schilling Denominations 
(3 Pieces), 1994. All NGC Certified. AGW: 0.85 oz.
1) 1000 Schillings. PCGS MS-70. KM-3031.
2) 500 Schillings. PCGS MS-69. KM-2989.
3) 200 Schillings. PCGS MS-70. KM-3004.
1994年奧地利不同面值金幣一組。三枚。 金重0.85盎司。

1) 1000先令。獲評PCGS MS-70。

2) 500先令。獲評PCGS MS-69。

3) 200先令。獲評PCGS MS-70。

$2,000-$2,400

AUSTRIAN NETHERLANDS
49431
AUSTRIAN NETHERLANDS. Liard, 1790. Brussels Mint. NGC 
MS-62 Brown. KM-44.
1790年奧地利荷蘭1利亞德，布魯塞爾造幣廠。 

$100-$200

BAHRAIN
49432
BAHRAIN. 5 Dinars, AH 1406/1986. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-13.
1986年巴林5 第納爾銀幣。 

$50-$80

49433
BAHRAIN. Duo of Silver Proofs (2 Pieces), 1983 & 1986. Isa bin 
Salman Al-Khalifa. Both NGC PROOF-68 Ultra Cameo Certified. 
1) 500 Fils, AH 1403//1983. KM-8a. Opening of Isa Town.
2) 5 Dinars, AH 1406//1986. KM-13. World Wildlife Fund Issue: 
Gazelle.
1983 & 1986年巴林精製銀幣。兩枚。 

1) 1983年500菲爾。伊薩城開幕。

2) 1986年5第納爾。世界野生動物基金會。羚羊。

$100-$200
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BHUTAN
49434
BHUTAN. Sertum, 1970. Jigme Wangchuck. NGC MS-67. FR-7; 
KM-36. Mintage: 3,111. AGW: 0.2353 oz.
1970年不丹1瑟圖姆金幣。吉格梅-旺楚克。 發行量3,111枚。總
金重：0.2353盎司。

$500-$800

49435
BHUTAN. Silver 3 Rupees, 1966. Jigme Wangchuck. NGC 
PROOF-64. KM-32a. 40th Anniversary of Accession.
1966年不丹3盧比。 KM-32a. 登基40週年紀念。

$60-$100

49436
BHUTAN. 1/2 Rupee, ND (1950). Jigme Wangchuck. NGC MS-66. 
KM-28.2. Iron-Tiger Year. Struck 1967-68.
1950年不丹1/2 盧比。 鐵虎年。鑄於1967-68。

$200-$300

49437
BHUTAN. Duo of Silver Proofs (2 Pieces), 1993 & 2003. Both 
PCGS Certified. 
1) 300 Ngultrums, 1993. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-66.
2) 250 Ngultrums, 2003. PCGS PROOF-70 Deep Cameo. KM-191
1993 & 2003年不丹錢幣一組。兩枚。 

1) 1993年300努爾特魯姆。獲評PCGS PROOF-69 Deep Cameo。

2) 2003年250努爾特魯姆。獲評PCGS PROOF-70 Deep Cameo。

$100-$200

49438
BHUTAN. 500 Ngultrum, 2005. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. 
KM-Unlisted. Commemorating the Temple at Angkor Wat.
2005年不丹500 努爾特魯姆銀幣。 紀念吳哥窟寺廟。

$100-$200

BOLIVIA
49439
BOLIVIA. 8 Reales, 1742-P C. Potosi Mint. Philip V. NGC AU 
Details—Environmental Damage. KM-31a; Cal-1581. Weight: 
22.36 gms.
1742-P C年玻利維亞壹圓銀幣。波托西鑄幣廠。 重22.36克。

$300-$500

49440
BOLIVIA. 8 Reales, 1752-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
AU Details—Environmental Damage. KM-40; Cal-522. Weight: 
23.26 gms.
1752-P q年玻利維亞壹圓銀幣。波托西鑄幣廠。 重23.26克。

$400-$600

49441
BOLIVIA. 8 Reales, 1754-P C. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-40; Cal-531. Weight: 27.75 gms.
1754-P C年玻利維亞壹圓銀幣。波托西鑄幣廠。 重27.75克。

$300-$500

49442
BOLIVIA. 8 Reales, 1770-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-50; Cal-1168; Yonaka-P8-70. 
Variety with dot after “CAROLUS”.
1770-PTS JR年玻利維亞壹圓銀幣。波托西鑄幣廠。 
“CAROLUS”後帶點版。

$200-$400

49443
BOLIVIA. Trio of 8 Reales (3 Pieces), 1808-24. Potosi Mint. All 
PCGS Certified. 
1) 1808-PTS PJ. Charles IV. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
KM-73; Cal-1014. 
2) 1821-PTS PJ. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Altered Surface, EF 
Details. KM-84; Cal-1385. 
3) 1824-PTS PJ. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. KM-84; Cal-1391.
1808-24年玻利維亞壹圓銀幣。三枚。波托西鑄幣廠。 

1) 1808-PTS PJ。查爾斯四世。PCGS 真品—經清洗, AU細節。

2) 1821-PTS PJ年。斐迪南七世。PCGS 真品—幣面修改, EF 細
節。

3) 1824-PTS PJ。斐迪南七世。PCGS 真品—經清洗，EF 細節。

$100-$200

49444
BOLIVIA. 10 Centavos, 1935. NGC PROOF-66. KM-179.1.
1935年玻利維亞10分。 

$60-$100

49445
BOLIVIA. 5 Centavos, 1935. NGC PROOF-66. KM-178.
1935年玻利維亞5分。 

$60-$100

BOTSWANA
49446
BOTSWANA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1978. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 10 Pula. KM-12a. Klipspringer.
2) 5 Pula. KM-11a. Gemsbok.
1978年波札那野生動物保護系列。兩枚。 

1) 10普拉。山羚。

2) 5普拉。南非劍羚。

$100-$200
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BRAZIL
49447
BRAZIL. Brazil - Bolivia. 960 Reis, ND (1808). Serro Frio Mint. 
Joao as Prince Regent. NGC EF Details—Cleaned. Countermark: 
Strong AU. KM-242; LDMB-P450; Gomes-JR.115.02. Issued by 
decree of 1 September 1808 until 4 April 1810. Countermark: 
Bifacial denominated arms of the Portugal. Applied to a 1796-PTS PI 
Bolivia bust 8 Reales of Charles IIII (IV) (KM-73).
1808年巴西-玻利維亞960 雷斯。塞羅弗里奧鑄幣廠。 1808年9
月1日頒令發行，直至1810年4月4日。戳記：葡萄牙雙面帶面值
徽章。打於1796-PTS PI 玻利維亞查爾斯四世8雷亞爾之上。

$200-$300

49448
BRAZIL. 500 Reis, 1913-A. Berlin Mint. PCGS MS-66. KM-512; 
LDMB-P706.
1913-A年巴西 500雷斯。柏林造幣廠。 

$75-$150

BRITISH HONDURAS
49449
BRITISH HONDURAS. Cent, 1904. Edward VII. PCGS MS-65 
Red Brown. KM-11.
1904年英屬宏都拉斯1分。 

$60-$100

BRITISH NORTH BORNEO
49450
BRITISH NORTH BORNEO. Cent, 1891-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC Unc Details—Cleaned. KM-2; Prid-
20.
1891-H年英屬北婆羅洲洋元一分銅幣。喜敦造幣廠。 

$100-$200

49451
BRITISH NORTH BORNEO. Cent, 1935-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. George V. NGC MS-67. KM-3; Tan-NBC3.
1935-H年英屬北婆羅洲1分。伯明翰（喜敦）造幣廠。 

$150-$300
From the Namkell Rao Collection.

49452
BRITISH NORTH BORNEO. 5 Cents, 1941-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. NGC MS-63. KM-5; Prid-9.
1941-H年英屬北婆羅洲5分。喜敦造幣廠。 

$60-$100

49453
BRITISH NORTH BORNEO. Labuk Tobacco Company Limited. 
Copper 50 Cents Token, ND (ca. 1890). PCGS PROOF-62 Red 
Brown. Prid-45; LaWe-682b; SS-33. Variety with “KB” below 
characters near edge and legend begins with “The”.
1890年英屬北婆羅洲拉卜種植公司50 分精製銅代用幣。 
“KB”呈現於幣緣的銘文下，銘文以 “The”作為開端。

$200-$300

49454
BRITISH NORTH BORNEO. Labuk Planting Company. Copper 
20 Cents Token, ND (ca. 1890). PCGS PROOF-64 Brown. LaWe-
693b; Prid-49.
1890年英屬北婆羅洲拉卜種植公司20 分精製銅代用幣。 

$150-$300

49455
BRITISH NORTH BORNEO. Labuk Planting Company Limited. 
Copper 50 Cents Token, ND (ca. 1924). NGC PROOF-64 Red 
Brown. LaWe-669b; Prid-40.
1924年英屬北婆羅洲拉卜種植公司50分精製代用幣。 

$200-$300

49456
BRITISH NORTH BORNEO. Labuk Tobacco Company Limited. 
Copper 20 Cents Token, ND (ca. 1924). NGC PROOF-64 Red 
Brown. SS-20; Pr-41.
1924年英屬北婆羅洲拉卜種植公司20分精製代用幣。 

$150-$300

BRITISH WEST AFRICA
49457
BRITISH WEST AFRICA. Penny, 1951. London Mint. George VI. 
PCGS MS-64. KM-30.
1951年英屬西非1分。 

$100-$200

BRUNEI
49458
BRUNEI. Cent, AH 1304 (1886). Birmingham (Heaton) Mint. 
Hashim Jalal Alam. PCGS AU-58. KM-3.
1886年汶萊1分。伯明罕（喜頓）鑄幣廠。 

$100-$200

BULGARIA
49459
BULGARIA. 10 Leva, 1979. Sofia Mint. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-104. Mintage: 16,906. International Year of the Child.
1979年保加利亞10 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 國際兒童年。

$60-$100
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49460
BULGARIA. 10 Leva, 1979. Sofia Mint. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-104. Mintage: 16,906. International Year of the Child.
1979年保加利亞10 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 國際兒童年。

$60-$100

49461
BULGARIA. 10 Leva, 1982. Sofia Mint. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-143. World Cup Soccer Series: Sombrero.
1982年保加利亞10 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 世界盃系列，墨西哥
寬邊帽。

$60-$100

49462
BULGARIA. 10 Leva, 1982. Sofia Mint. NGC PROOF-66 Ultra 
Cameo. KM-144. World Cup Soccer; Footballers.
1982年保加利亞10 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 世界盃系列，足球
員。

$60-$100

49463
BULGARIA. 10 Leva, 1984. Sofia Mint. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-149. Mintage: 5,572. Commemorating the United 
Nations International Decade for Women.
1984年保加利亞10 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 發行量5,572枚。紀
念聯合國國際婦女節十周年。

$100-$200

49464
BULGARIA. 25 Leva, 1987. Sofia Mint. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-160. Calgary Olympics; Downhill Skiiing.
1987年保加利亞25 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 卡加利奧運會，高山
滑雪。

$60-$100

49465
BULGARIA. 25 Leva, 1988. Sofia Mint. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-186. Seoul Olympics Series; Gymnastics.
1988年保加利亞25 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 漢城奧運會，體操。

$60-$100

49466
BULGARIA. Silver 10 Leva, 1988. Sofia Mint. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. KM-185. Athletics Seoul Olympics.
1988年保加利亞10 列瓦。索菲亞造幣廠。 漢城奧運會。

$60-$100

49467
BULGARIA. 25 Leva, 1989. Sofia Mint. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-189. Barcelona Olympics; Rowing.
1989年保加利亞25 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 巴塞隆拿奧運會，
划船。

$60-$100

49468
BULGARIA. 25 Leva, 1990. Sofia Mint. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-195. Albertville Olympics; Cross Country Skiing.
1990年保加利亞25 列瓦。索菲亞鑄幣廠。 阿爾貝維爾奧運會，
越野滑雪。

$60-$100

BURMA
49469
BURMA. Kingdom of Dvaravati. Silver Unit (88 Rattis), ND (ca. 
530-1030). EXTREMELY FINE. Mitchiner-2586/5209. Weight: 9.41 
gms. Obverse: Shell; Reverse: Srivatsa symbol.
530-1030年緬甸杜瓦拉瓦蒂王國88 拉蒂銀幣。 重9.41克。正面
貝殼圖案，背為斯里瓦察符號。

$100-$150

49470
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
Unc Details—Harshly Cleaned. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。 

$300-$500

49471
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
AU-53. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$300

49472
MYANMAR. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. 
NGC AU-50. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$400

49473
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$60-$100

49474
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$60-$100

49475
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$60-$100
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49476
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
EF-45. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$400

49477
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
EF-45. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$400

49478
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
EF-45. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$400

49479
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
EF-45. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$200-$400

49480
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
EF-40. KM-10. Lettering around peacock.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 銘文縈繞孔雀圖。

$100-$200

49481
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC 
VF-35. KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。 

$75-$150

49482
BURMA. Trio of Kyat (3 Pieces), CS 1214 (1852). Mandalay Mint. 
Mindon. All PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. All: KM-10.
1852年緬甸孔雀1緬元。曼德勒造幣廠。三枚。 

$150-$250

49483
BURMA. 5 Mu, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
EF-40. KM-9.
1852年緬甸孔雀5畝。曼德勒造幣廠。 

$200-$300

49484
BURMA. Mat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
VF-35. KM-8.1.
1852年緬甸孔雀1Mat。曼德勒造幣廠。 

$75-$150

49485
BURMA. Mu, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-7.1. No Dot Variety.
1852年緬甸孔雀1Mu。曼德勒造幣廠。 無點版。

$200-$300

49486
BURMA. Mu, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
VF-35. KM-7.1. No Dot Variety.
1852年緬甸孔雀1畝。曼德勒造幣廠。 無點版。

$100-$200

49487
BURMA. Duo of Mu (2 Pieces), CS 1214 (1852). Mandalay Mint. 
Mindon. Both NGC Certified. 
1) NGC AU Details—Cleaned. KM-7.1. No Dot Variety.
2) NGC AU Details—Tooled. KM-7.1. Ex: Than Htun.
1852年緬甸孔雀1Mu。曼德勒造幣廠。兩枚。 

1) 獲評NGC AU細節—經清洗。無點版。

2)獲評NGC AU細節—工具痕跡。Than Htun舊藏。

$150-$300

49488
BURMA. Tin 1/8 Pya, CS 1231 (1869). Mandalay Mint. Mindon. 
NGC VF Details—Damaged. KM-22.2.
1852年緬甸兔子錫1/8 Pya。曼德勒造幣廠。 

$400-$600

49489
BURMA. Pya, 1952. NGC MS-64 Red Brown. KM-32.
1952年5 緬分。 

$100-$200

49490
BURMA. Pya, 1955. PCGS MS-65 Red. KM-32.
1955年緬甸石獅1 Pya。 

$60-$100

49491
BURMA. MU, ND (1970-71). NGC MS-67. Fr-10; KM-43. AGW: 
0.0643 oz. Patriotic Liberation Army.
1970-71年緬甸1 Mu金幣。 金重0.0643盎司。愛國解放軍。

$400-$600

49492
BURMA. Mu, ND (1970-71). NGC MS-67. Fr-10; KM-43. AGW: 
0.0643 oz. Patriotic Liberation Army.
1970-71年緬甸1 Mu金幣。 金重0.0643盎司。愛國解放軍。

$400-$600
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CAMBODIA
49493
CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. KM-36. Thick planchet 
variety.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。 厚坯。

$500-$750

49494
CAMBODIA. Tical, CS 1208 (1847). Udong Mint. Ang Duong. 
NGC EF Details—Damage. KM-37. Thin Planchet Variety.
1847年柬埔寨1提卡銀幣。 薄坯。

$400-$600

49495
CAMBODIA. 2 Pe, ND (1847). Ang Duong. PCGS EF-40. KM-11. 
Uniface, variety with “luck” character above Hamza bird.
1847年柬埔寨2 Pe。 單面，漢沙聖鳥上方帶”吉”字。

$60-$100

49496
CAMBODIA. 2 Pe, ND (1847-60). Ang Duong. PCGS AU-58. 
KM-7.3.
1847-60年柬埔寨2 Pe。 

$100-$200

49497
CAMBODIA. Quintet of 2 Pe (5 Pieces), ND (1847-60). Ang 
Duong. All PCGS AU-55 Certified. All KM-7.3.
1847-60年柬埔寨2 Pe 錢幣一組。五枚。 

$400-$600

49498
CAMBODIA. Trio of 2 Pe (3 Pieces), ND (1847-60). Ang Duong. 
All PCGS Certified. All KM-7.3.
1) PCGS AU-55.
2) PCGS AU-53.
3) PCGS EF-45.
1847-60年柬埔寨2 Pe 錢幣一組。三枚。 

1) PCGS AU-55。

2)PCGS AU-53。

3) PCGS EF-45。

$200-$400

49499
CAMBODIA. 10 Centimes, 1860. Norodom I. NGC Unc Details—
Altered Color. KMX-M2; Lec-13; Gad-2. Struck in Bronze.
1860年柬埔寨10分銅幣。 以青銅鑄造。

$100-$200

CANADA
49500
CANADA. Fantasy Bronze Dollar, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-68 Cameo. KMX-11A. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年加拿大英女皇壹圓銅幣。臆造幣。 INA發行。

$60-$100

49501
CANADA. Fantasy Copper Dollar, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-67 Red Cameo. KMX-11B. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年加拿大英女皇壹圓銅幣。臆造幣。 INA發行。

$60-$100

49502
CANADA. Fantasy Silver Dollar, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-68 Cameo. KMX-11. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年加拿大英女皇壹圓銀幣。臆造幣。 INA發行。

$80-$120

49503
CANADA. Group of Prooflike Mixed Denominations (19 Pieces), 
1959-67. Ottawa Mint. Elizabeth II. All NGC Certified. Mix of 
1, 5, 10, 25, and 50 Cents, and Dollars, for the years 1959 (6), 1961, 
1962, 1963, 1964 (2), 1965 (5), 1966 (2), and 1967. Grades range 
from PL-65 to PL-67.
1959-67年加拿大不同面值精製幣一組。19枚。 包括1、5、10
、25及50分，分別1959年 (6), 1961年、1962年、1963年、 1964 
年(2)、1965年 (5)、1966年 (2)及1967年。評級PL-65至PL-67。

$300-$500

49504
CANADA. Septet of Dollars (7 Pieces), 1961-66. Ottawa Mint. 
All NGC Certified. Grade Range: PROOFLIKE-64 Cameo to 
PROOFLIKE-66 Cameo. A mixture of Canadian silver Dollars, with 
all dates ranging from 1961 to 1966 included.
1961-66年加拿大精製幣一組。七枚。 加拿大銀元一組，涵蓋 
1961至 1966 年期間所有年份版別。

$350-$700

CEYLON
49505
CEYLON. 24 Stivers, 1808-CEYLON. Adriaan Pieter Blume’s 
(Private) Mint. George III. NGC EF-40. KM-76; Prid-17.
1808年錫蘭24史蒂夫。 

$100-$200
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49506
CEYLON. Trio of Minor Issues (3 Pieces), 1893-1917. All NGC 
Certified. 
1) 25 Cents, 1893. London Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-95.
2) Cent, 1901. London Mint. Victoria. NGC MS-64 Brown. KM-92.
3) Cent, 1917. London Mint. George V. NGC MS-63 Brown. KM-
107.
1893-1917年錫蘭錢幣一組。三枚。 

1) 25分，1893年。倫敦鑄幣廠。維多利亞。NGC MS-64。

2) 1分，1901年。倫敦鑄幣廠。維多利亞。NGC MS-64 棕色。

$200-$400

49507
CEYLON. 5 Rupees, 1957. London Mint. Elizabeth II. NGC MS-
66. KM-126. Struck for the 2500th Anniversary of Buddhism.
1957年錫蘭5 盧比。倫敦造幣廠。 慶祝佛教2,500年而鑄。

$150-$300
From the Namkell Rao Collection.

49508
CEYLON. 5 Rupees, 1957. London Mint. PCGS MS-65. KM-126. 
Struck to commemorate 2500 years of Buddhism.
1957年錫蘭5盧比。倫敦鑄幣廠。 為紀念佛教2500年而鑄造。

$100-$200

49509
CEYLON. 5 Rupees, 1957. London Mint. PCGS MS-65. KM-126. 
Struck to commemorate 2500 years of Buddhism.
1957年錫蘭5盧比。倫敦鑄幣廠。 紀念佛教2500年而鑄。

$100-$200
From the Richard Margolis Collection.

49510
CEYLON. 5 Rupees, 1957. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
MS-64. KM-126. Struck to commemorate the 2500th anniversary of 
Buddhism.
1957年錫蘭5盧比。倫敦鑄幣廠。 為慶祝佛教2,500年而鑄。

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.

CHILE
49511
CHILE. 5 Pesos, 1968SO-CHILE. Santiago Mint. NGC PROOF-64 
Ultra Cameo. KM-182. Naval Academy 150th Anniversary.
1968-So年智利5比索。聖地牙哥鑄幣廠。 海軍學院150週年紀
念。

$60-$100

COLOMBIA
49512
COLOMBIA. 50 Centavos, 1931-B. Bogota Mint. NGC MS-65. 
KM-193.1.
1931-B年哥倫比亞50分，波哥大鑄幣廠。 

$150-$300

49513
COLOMBIA. 15000 Pesos, 1978. Llantrisant Mint. NGC MS-
67. Fr-140; KM-266. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 490. Wildlife 
Conservation Series: Ocelot.
1978年哥倫比亞15,000比索金幣。 發行量490枚。野生動物保護
系列，山貓。

$2,000-$2,500

COSTA RICA
49514
COSTA RICA. 2 Reales, ND (1845). PCGS FAIR-2. KM-37. Type 
III bifacial countermark on a 1795 Spain 2 Reales.
1845年哥斯大黎加2 雷亞萊斯。 三型雙面加蓋於1795年西班牙2
里亞爾上。

$100-$200
From the Namkell Rao Collection.

49515
COSTA RICA. 50 Centimos, 1923. San Jose Mint. NGC EF-40. 
KM-157. Counterstamp: UNC Strong. 1923 counterstamp on an 
1889-HEATON 25 Centavos.
1923年哥斯大黎加50分。聖荷西鑄幣廠。 加蓋幣：未流通品
相，加蓋清晰。1923年加蓋於1889年西班牙菲力賓25分上。

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.

49516
COSTA RICA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 100 Colones. KM-201a. Manatee. 
2) 50 Colones. KM-200a. Green Turtle.
1974年哥斯大黎加野生動物保護系列。兩枚。 

1)100 科朗。海牛。   

2)50 科朗。綠海龜。 

$100-$200

49517
COSTA RICA. 1500 Colones, 1974. NGC MS-66. Fr-28; KM-202. 
Wildlife Conservation series: Giant Anteater. Mintage: 2,418. AGW: 
0.9675 oz.
1974年哥斯大黎加1500科朗金幣。 野生動物保護系列。大食蟻
獸。發行量2418枚。金重0.9675盎司。

$1,800-$2,200
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49518
COSTA RICA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974-BCCR. Both NGC Certified. 
1) 100 Colones. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Manatee. KM-201a.
2) 50 Colones. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Green Turtle. KM-
200a.
1974年哥斯大黎加野生動物保護系列。兩枚。 

1) 100 科朗。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。海牛。

2) 50 科朗。NGC PROOF-67 Ultra Cameo. 綠海龜。

$100-$200

49519
COSTA RICA. 250 Colones, 1982-FM. Franklin Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-212. Conservation - Jaguar.
1982-FM年哥斯達黎加250科朗。賓州（富蘭克林）鑄幣廠。 野
生動物保護系列 - 美洲豹。

$200-$400

49520
COSTA RICA. Gold 25000 Colones, 1987. Canadian (Sherritt) 
Mint. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-32; KM-226. Mintage: 
5,000. AGW: 0.434 oz. Portrait of President Dr. Oscar Arias Sanchez 
on obverse.
1987年哥斯達黎加25000科朗精製金幣。加拿大鑄幣廠。 Z行量
5000枚。金重0.434盎司。正面為總統奧斯卡·阿里亞斯·桑切斯博
士肖像。

$500-$800

CUBA
49521
CUBA. 20 Pesos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. Fr-1; KM-21. AGW: 0.9675 oz. A presentable 
large format example, this appealing piece offers sharp luster and full 
details, with the noted cleaning being seen in the form of some light 
hairlines.
1915年古巴20 比索金幣，費城鑄幣廠。 金重0.9675盎司。大型
錢幣之精美典範，本品幣光流溢，細節完整深刻，帶輕微絲
痕，應為清洗所致。

$2,000-$2,500

49522
CUBA. 10 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. NGC MS-62. Fr-3; 
KM-20.
1916年古巴10 比索金幣，費城造幣廠。 

$1,000-$1,500

49523
CUBA. 5 Peso, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-64. Fr-4; KM-
19.
1915年古巴5 比索金幣，費城造幣廠。 

$500-$750

49524
CUBA. Peso, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-65. Fr-7; KM-16. 
Mintage: 6,850.
1915年古巴1 比索，費城造幣廠。 發行量6,850枚。

$500-$750

CURACAO
49525
CURACAO. Stuiver, 1822. Utrecht Mint. William I. NGC MS-62. 
KM-24.1. With widely spaced date.
1822年庫拉索島1斯圖伊弗。 日期寬距。

$100-$200

CYPRUS
49526
CYPRUS. Fantasy Silver 36 Piastres, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-67 Cameo. KMX-M11. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年賽普勒斯維多利亞女王36 皮亞斯特雷斯臆造銀章。 INA
發行。

$80-$120

49527
CYPRUS. Fantasy Copper 36 Piastres, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-67 Red Cameo. KMX-M11B. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年賽普勒斯維多利亞女王36 皮亞斯特雷斯臆造銅章。 INA
發行。

$60-$100

EGYPT
49528
EGYPT. Ottoman Empire. 20 Qirsh, AH 1327 Year 3 (1911)-H. 
Birmingham (Heaton) Mint. Mehmed V. NGC VF-35. KM-310.
1911-H年埃及 20 奇爾什。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49529
EGYPT. 5 Pounds, AH 1388//1968. PCGS MS-66. Fr-48; KM-416. 
AGW: 0.7314 oz. 1400th Anniversary of the Koran.
1968年埃及5鎊。 金重0.7314盎司。紀念《古蘭經》面世 1400 
週年。

$1,400-$1,700

49530
EGYPT. 5 Pounds, AH 1401/1981. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-533.
1981年埃及5鎊銀幣。國際兒童年。 

$50-$80
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ETHIOPIA
49531
ETHIOPIA. 25 Matonas, EE 1923 (1930). Haile Selassie I (Ras 
Tafari Makonnen). NGC MS-64. KM-30.
1930年埃塞俄比亞25 馬托納斯 - 海勒‧塞拉西 I。 

$30-$50

49532
ETHIOPIA. 20 Birr, 1998. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-74. 
UNICEF Golden Anniversary.
1998年埃塞俄比亞 20 比爾。 聯合國金禧紀念。

$60-$100

FALKLAND ISLANDS
49533
FALKLAND ISLANDS. 150 Pounds, 1979. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC MS-66. Fr-5; KM-13. Falkland Fur Seal. Mintage: 
488. AGW: 0.9675 oz.
1979年福克蘭群島150磅金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 福克蘭海
狗。發行量488枚。金重0.9675盎司。

$1,700-$2,000

FIJI
49534
FIJI. 250 Dollars, 1978. Llantrisant Mint. NGC MS-64. Fr-3; 
KM-43. Wildlife Conservation series: Banded iguana. Mintage: 810. 
AGW: 0.9675 oz.
1978年斐濟250元金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生動物保護系
列：斐濟斑鬣蜥。發行量810枚。金重：0.9675盎司。

$1,800-$2,200

49535
FIJI. Duo of Dollars, 2004. Elizabeth II. Both PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. 
1) KM-261. Commemorating the anniversary of the death of Song 
Meiling.
2) KM-262. Commemorating the anniversary of the death of Song 
Meiling.
2004年斐濟1元。兩枚。 

1) 蔣介石夫人蔣宋美齡逝世一週年紀念幣。

2) 蔣介石夫人蔣宋美齡逝世一週年紀念幣。

$50-$100

49536
FIJI. Duo of Dollars, 2004. Elizabeth II. Both PCGS PROOF-69 
Deep Cameo. 
1) KM-261. Commemorating the anniversary of the death of Song 
Meiling.
2) KM-262. Commemorating the anniversary of the death of Song 
Meiling.
2004年斐濟1元。兩枚。 

1) 蔣介石夫人蔣宋美齡逝世一週年紀念幣。

2) 蔣介石夫人蔣宋美齡逝世一週年紀念幣。

$50-$100

FINLAND
49537
FINLAND. 5 Pennia, 1872. Alexander II. NGC MS-64 Brown. 
KM-4.2; Sieg-10.
1872年芬蘭5 彭尼亞。 

$200-$400

FRANCE
49538
FRANCE. Silver Jeton, Dated 1731. Louis XV. NGC MS-61. 
Feuardent-335. Diameter: 30 mm. Secretary to the King.
1731年法國路易十五紀念銀章。 直徑：30毫米。 

$60-$100

49539
FRANCE. Jeton, 1734. PCGS MS-62. Feuardent-3960. Obverse: 
Allegorical Religion spilling money from jar before king’s alter; 
Reverse: 6-line inscription.
1734年法國路易十五紀念銀章。 正面：宗教寓言插圖-國王聖
壇前撒錢；反面：六行銘文。

$150-$250
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49540
Near-Complete Set of Galerie Metallique des Grandes Hommes 
Francais Bronze Medals, ca. 1816-28. All approximately 41 
mm, and struck in bronze. The Galerie Metallique des Grandes 
Hommes Francais was a large series of medals honoring prominent 
Frenchmen of history, designed by leading medalists of the day. 
Each medal features a portrait of the subject on the obverse with 
simple biographical information on the reverse. The medals in this 
lot were struck between 1816 and 1826, and all are plain-edged 
originals. The series is generally regarded to consist of 119 medals, 
and this lot contains 112 pieces from this series, plus 8 other French 
medals of the same style and period to fill in the 120 compartments 
of its elaborate display case. The case looks like a fine leather-bound 
book, but opens to reveal three removable trays, each with 40 round 
compartments which hold the medals tightly in place. The case is 
nearly complete, its gilded maroon leather in average condition, 
but with the front cover separated from the rest of the “book”, and 
missing what appears to be a latching mechanism of some sort. Also 
the originality of three of the edges of the case are in question. There 
is a possibility that the top, bottom, and outside edges of the “book” 
were replaced at some point. This conclusion is arrived at because 
there are no receiving recesses in the outside edge to accommodate 
the original (now missing) latching device - and the finish of these 
3 edges does not match the fourth. The repairs - if that is what they 
are - are finely done by a skilled artisan. The medals display little or 
no wear, retain their original chocolate or mahogany patinas, and 
are still lustrous to one degree or another. A couple pieces show 
some minor spotting, but overall this is a very nicely matched set, 
and unusually complete. Retail value over $3,000.Due to the size and 
nature of this lot, additional shipping charges apply. Please call 800-
458-4646 for more information.
1816-28年法國近完整套幣法國歷史上傑出人物銅章。 均為以
青銅打鑄，直徑約41毫米。法國偉人銅章系列數量龐大，由當
時的傑出雕刻家攜手設計，旨在向法國著名歷史人物致敬。紀
念章正面為人物肖像，背面則簡短記述其生平。此等紀念章鑄
於1816至1826年間，均為光邊原版。 泉界普遍認為該系列合共
有119枚紀念章，而本拍品囊括了當中的112枚，以及另外8枚
同時期而且風格相同的法國紀念章，以填補其精美展示盒中的
120個空位。展示盒形似皮革裝訂的精裝書，打開後可見三個可
移動的托盤，各有40個圓形空位，能確保紀念章不會移位。外
盒近完好無缺，鎏金深紅皮革狀態一般，但封面脫離”書本”
的其餘部分，似是缺失了鎖合零件。此外，盒子三個邊緣的原
始性存疑。展示盒外邊緣沒有凹槽以容納原來的（現缺失）鎖
合裝置，而這三邊的表面質感與第四邊不相符，因此頂部、底
部及外緣或經替換。如展示盒確實經修理，選用的工匠必定技
藝精湛，而且手法細心。紀念章上的磨損極輕微，甚至不見磨
損，仍保留原廠巧克力色或桃花心木色包漿，光彩依然，程度
不一。若干可見輕微斑點。整體協調，宜異常完整的一套。零
售價值逾3,000美元。 因尺寸及材質特殊，本拍品需收取額外運
費。如欲了解詳情，請致電800-458-4646。

$1,500-$2,500

49541
FRANCE. 20 Francs, 1911. Paris Mint. PCGS MS-66. Fr-596A; 
KM-857; Gad-1064a; F-535.
1911年法國20 法郎。巴黎鑄幣廠。 

$500-$700

49542
FRANCE. Octet of Commemorative Medals (8 Pieces), 1970 & 
1974. Six gold and two silver medals commemorating the deaths of 
Charles de Gaulle in 1970 and Georges Pompidou in 1974. AGW: 
1.89 oz.
1970 & 1974年紀念章。八枚。 六枚金章和兩枚銀章，紀念 1970 
年戴高樂和 1974 年喬治·蓬皮杜逝世。AGW：1.89 盎司。

$4,000-$5,000

FRENCH COCHIN CHINA
49543
FRENCH COCHIN CHINA. 10 Centimes, 1884-A. Paris Mint. 
PCGS AU-55. KM-4; Lec-18.
1884-A 坐洋10分。巴黎造幣廠。 

$150-$300
From the Richard Margolis Collection.

FRENCH COLONIES
49544
FRENCH COLONIES. 10 Centimes Piefort Essai, 1824. PCGS 
SPECIMEN-63 Brown. KM-PE4; Lec-295. Lec-295 Piefort Essai.
1824年法國殖民地10分加厚試鑄樣幣。 加厚試鑄幣。

$500-$800

FRENCH INDO-CHINA
49545
FRENCH INDO-CHINA. Annam - France - French Indo-
China. Silver Campaign Medal, 1885. NGC AU Details—Mount 
Removed. Barac-284. By: Daniel Dupuis. Diameter: 30mm. Obverse: 
Armored bust of Marianne left, wearing laurel wreath and winged 
Phrygian cap; perimeter legend, all within wreathed border; Reverse: 
Perimeter legend with date below, all within decorative wreath, six-
line legend in central field; Edge: Plain.
1885年安南/法屬印度運動銀章。巴黎鑄幣廠。 設計者：丹
尼爾-杜普伊。直徑：30 毫米。正面：戴著月桂花環和弗里吉
亞帽的瑪麗安娜左半身像，周圍環繞銘文，外緣飾以花環；背
面：外繞銘文，下方年份，外緣飾以花環，中央六行銘文；幣
邊：光邊。

$150-$250

49546
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1895-A. Paris Mint. NGC AU-
55. KM-5a.1; Lec-277. Type 2 with “27 GR.” in reverse legend.
1895-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 2型，反面
有”27GR.”。

$100-$200

49547
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1885-A. Paris Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-5; Lec-266.
1885-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$600-$900
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49548
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1896-A. Paris Mint. NGC MS-
61. KM-5a.1; Lec-278.
1896-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$300-$500

49549
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1896-A. Paris Mint. PCGS EF-
45. KM-5a.1; Lec-278.
1896-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$75-$150

49550
FRENCH INDO-CHINA. Piasstre, 1897-A. Paris Mint. NGC AU-
58. KM-5a.1; Lec-279.
1897-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$300

49551
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1897-A. Paris Mint. NGC AU-
55. KM-5a.1; Lec-279.
1897-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$150-$300

49552
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1900-A. Paris Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-5a.1; Lec-282; WS-1351-7.
1900-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

49553
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1900-A. Paris Mint. PCGS EF-
45. KM-5A.1; Lec-282.
1900-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$60-$100

49554
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1902-A. Paris Mint. NGC AU-
58. KM-5a.1; Lec-285.
1902-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

49555
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1907-A. Paris Mint. PCGS AU-
58. KM-5a.1; Lec-290.
1907-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$300

49556
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1908-A. Paris Mint. NGC MS-
62. KM-5A.1; Lec-291.
1908-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49557
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1909-A. Paris Mint. NGC MS-
62. KM-5A.1; Lec-292.
1909-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49558
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1910-A. Paris Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-5A.1; Lec-293.
1910-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$60-$100

49559
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1910-A. Paris Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-5A.1; Lec-293.
1910-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$50-$80

49560
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1913-A. Paris Mint. NGC Unc 
Details—Obverse Cleaned. KM-5a.1; Lec-294.
1913-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

49561
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1921-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-61. KM-5a.3; Lec-297.
1921-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$150-$300

49562
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1921-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-61. KM-5A.3; Lec-297.
1921-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$150-$300

49563
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1921-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. PCGS AU-58. KM-5A.3; Lec-297.
1921-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$100-$200

49564
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1922-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. PCGS MS-62. KM-5A.3; Lec-299.
1922-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$300-$500

49565
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1922-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. PCGS MS-62. KM-5A.3; Lec-299.
1922-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$200-$400



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 194	 Stack’s Bowers and Ponterio

49566
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1922-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. PCGS Genuine—Altered Surfaces, AU Details. KM-5A.3; 
Lec-299.
1922-H年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$60-$100

49567
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1924-A. Paris Mint. PCGS MS-
61. KM-5a.1; Lec-300.
1924-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$400

49568
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1926-A. Paris Mint. NGC MS-
62. KM-5a.1; Lec-302.
1926-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$300

49569
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1928-A. Paris Mint. PCGS AU-
58. KM-5A.1; Lec-304.
1928-A年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

49570
FRENCH INDO-CHINA. Group of Piastres (50 Pieces), 1887-
1926. Average Grade: FINE. Most dates represented, with the bulk 
of coins dated 1900-1909.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1887-2-1926年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。50枚。 大多數日期均齊
備，大部分介乎於 1900-1909 年。  現況出售，概不退換。  

$1,500-$2,500

49571
FRENCH INDO-CHINA. Group of Piastres (49 Pieces), 1893-
1922. Average Grade: FINE. A few dates before 1900, but most are 
in the range 1900-1909.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1893-1922年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。49枚。 少數日期早於 1900 
年，但大多數在 1900-1909 年之間。  現況出售，概不退換。  

$1,500-$2,500

49572
FRENCH INDO-CHINA. Group of Piastres (21 Pieces), 1898-
1926. This assortment of Piastres spans numerous dates from the 
Paris and Heaton mints. Some pieces cleaned or environmentally 
damaged but plenty of nicer examples are included. SOLD AS IS/
NO RETURNS.
1898-1926年貿易銀圓坐洋壹圓銀幣。21枚。 此組法屬印度支那
貿易銀元涵蓋巴黎及喜頓鑄幣廠出品，年份跨度甚廣。 部份錢
幣可見清洗痕跡或環境損傷，但亦不乏品相完好者。  現況出
售，概不退換。   

$600-$1,000

49573
FRENCH INDO-CHINA. Duo of Piastres (2 Pieces), 1888 & 1913. 
Paris Mint. Both NGC Certified. 
1) 1888-A. NGC VF-20. KM-5; Lec-259.
2) 1913-A. NGC EF-40. KM-5a.1; Lec-294.
1888 & 1913年坐洋貿易壹圓銀幣。巴黎造幣廠。兩枚。 

1)  1888-A。NGC VF-20。

2) 1913-A。NGC EF-40。

$75-$150

49574
FRENCH INDO-CHINA. 50 Centimes, 1895-A. Paris Mint. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-4; Lec-257.
1895-A年坐洋貿易銀元半圓銀幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200

49575
FRENCH INDO-CHINA. 50 Centimes, 1936. Paris Mint. NGC 
MS-62. KM-4A.2; Lec-261.
1936年坐洋半圓銀幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200

49576
FRENCH INDO-CHINA. 20 Cents, 1925-A. Paris Mint. NGC 
MS-64. KM-17.1; Lec-225.
1925-A年坐洋貳角銀幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200

49577
FRENCH INDO-CHINA. 20 Centimes, 1937. Paris Mint. PCGS 
MS-66. KM-17.2; Lec-236.
1937年坐洋20分銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$400

49578
FRENCH INDO-CHINA. 20 Centimes, 1937. Paris Mint. PCGS 
MS-65. KM-17.2; Lec-236.
1937年坐洋20分。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

49579
FRENCH INDO-CHINA. 20 Centimes, 1937. Paris Mint. PCGS 
MS-65. KM-17.2; Lec-236; Gad-27.
1937年坐洋20分銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$150-$300

49580
FRENCH INDO-CHINA. Trio of 20 Centimes (3 Pieces), 1930-37. 
Paris Mint. PCGS MS-63. 
1-2) 1930-A. PCGS MS-63. KM-17.1; Lec-230.
3) 1937. PCGS MS-64. KM-17.2; Lec-236.
1930-37年法屬印度支那20分。三枚。巴黎鑄幣廠。 

1-2) 1930-A年。獲評PCGS MS-63。

3) 1937年。獲評PCGS MS-64。

$100-$200
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49581
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66+. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$400-$600

49582
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66+. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$200-$400

49583
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66+. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$200-$400

49584
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$400-$600

49585
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$400-$600

49586
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$400-$600

49587
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1911-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66. KM-9; Lec-150.
1911-A年坐洋10分銀幣。巴黎造幣廠。 

$400-$600

49588
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1929-A. Paris Mint. 
PCGS MS-66. KM-16.1; Lec-169.
1929-A年坐洋10分銀幣。巴黎鑄幣廠。 

$200-$300

49589
FRENCH INDO-CHINA. 10 Centimes, 1929-A. Paris Mint. 
PCGS MS-65. KM-16.1; Lec-169.
1929-A年坐洋10分。巴黎鑄幣廠。 

$150-$300

49590
FRENCH INDO-CHINA. Group of 5 Centimes (22 Pieces), 
1938. Paris Mint. Average Grade: UNCIRCULATED. All pieces: 
KM-18. Most remain highly enchanting and uncirculated, with 
a few featuring a stray issue and/or handling. SOLD AS IS/NO 
RETURNS.
1938年法屬印度貿易錢幣一組。22枚。 均為KM-18。大部分是
未流通品相，仍魅力十足。小部分有零星留痕或經手。現況出
售，概不退換。

$150-$300

49591
FRENCH INDO-CHINA. Cent, 1902-A. Paris Mint. NGC MS-63 
Brown. KM-8.
1902-A年坐洋百分之一銅幣。巴黎造幣廠。 KM-8.

$40-$60

49592
FRENCH INDO-CHINA. Cent, 1908-A. Paris Mint. NGC MS-63 
Red Brown. KM-12.1; Lec-65.
1908-A年坐洋百分之一銅幣。巴黎造幣廠。 

$100-$150

49593
FRENCH INDO-CHINA. Centime, 1920-A. Paris Mint. PCGS 
MS-64 Red. KM-12.1; Lec-80.
19020-A年坐洋百分之一。巴黎鑄幣廠。 

$60-$100

49594
FRENCH INDO-CHINA. Quintet of Minors (5 Pieces), 1898-
1942. All NGC Certified. 
1) 2 Sapeque, 1898-A. Paris Mint. NGC MS-61 Brown. KM-6; Lec-
14.
2) 10 Centimes, 1917-A. Paris Mint. NGC MS-64. KM-9; Lec-155.
3) 10 Centimes, 1919-A. Paris Mint. NGC MS-64. KM-9; Lec-156.
4) 10 Centimes, 1923-A. Paris Mint. NGC MS-64. KM-16.1; Lec-164.
5) 1/4 Cent, 1942. NGC AU-55. KM-25. Ex: Seki Collection.
1898-42年法屬印度支那錢幣一組。五枚。 

1) 1898-A年法屬安南當二。巴黎造幣廠。NGC MS-61 棕色。

2) 1917-A年坐洋10分。巴黎鑄幣廠。NGC MS-64。

3) 1919-A年坐洋10分。巴黎鑄幣廠。NGC MS-64。

4) 1923-A年坐洋10分。巴黎鑄幣廠。NGC MS-64。

5) 1942年法屬印度支那1/4仙。NGC AU-55。前Seki集藏。

$300-$500

49595
FRENCH INDO-CHINA. Quartet of Minors (4 Pieces), 1938-39. 
Paris Mint. PCGS MS-63. 1-3) 5 Centimes. PCGS MS-63. KM-18.1; 
Lec-121.
4) 1/2 Centime. PCGS MS-64 RD. KM-20.
1938-39年法屬印度支那錢幣一組。四枚。巴黎鑄幣廠。 1-3) 5
分。PCGS MS-63。KM-18.1；Lec-121。  4) 1/2 分。PCGS MS-64 
RD。KM-20。

$60-$100
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49596
FRENCH INDO-CHINA. Trio of Silver Minors (3 Pieces), 1930-
36. Paris Mint. PCGS MS-62. 
1-2) 50 Centimes, 1936. KM-4A.2; Lec-261.
3) 20 Centimes, 1930-A. KM-17.1; Lec-230.
1933-36年法屬印度支那錢幣一組。三枚。巴黎鑄幣廠。 

1-2) 50 分，1936 年。KM-4A.2；Lec-261。  

3) 20 分，1930-A。KM-17.1；Lec-230。

$100-$200

49597
FRENCH INDO-CHINA. Duo of minors (2 Pieces), 1938 & 1939. 
Both NGC or PCGS Certified. 
1) 5 Centimes, 1938. PCGS MS-65. KM-18.1a; Lec-121.
2) Centime, 1939-A. Paris Mint. NGC MS-64 Red Brown. KM-12.1; 
Lec-101.
1938年5分 & 1939-A年坐洋百分之一銅幣。巴黎造幣廠。兩
枚。 

1) 1938年5分。PCGS MS-65。

2) 1939-A年1分，巴黎造幣廠。NGC MS-64 紅棕色。

$100-$200
Both NGC or PCGS Certified.

49598
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1947. Paris Mint. NGC MS-64. 
KM-32.2; Lec-320. Reeded Edge Variety.
1947年法屬印度支那壹圓銀幣。巴黎造幣廠。 齒邊。

$100-$200

49599
FRENCH INDO-CHINA. Piastre, 1947. Paris Mint. NGC MS-64. 
KM-32.2; Lec-320. Reeded Edge Variety.
1947年法屬印度支那壹圓銀幣。巴黎造幣廠。 齒邊。

$100-$200

49600
FRENCH INDO-CHINA. 20 Cents Nickel Essai (Pattern), 1939. 
PCGS SPECIMEN-66. KM-E35; Lec-238. Reeded Edge.
1939年20分鎳試作樣幣。巴黎造幣廠。 齒邊。

$150-$300

49601
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 20 Cents Essai (Pattern), 
1945. NGC MS-64. KM-E39; Lec-250; Gad-30. Mintage: 1100.
1945年20分鋁製試作樣幣。 發行量1100枚。

$300-$500

49602
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 20 Centimes Essai 
(Pattern), 1945. Paris Mint. NGC MS-64. KM-E39; Lec-250; Gad-
30.
1945年20分鋁製試作樣幣。巴黎鑄幣廠。 

$60-$100

49603
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 10 Cents Essai (Pattern), 
1945. PCGS SPECIMEN-65. KM-E38; Gad-22; Maz-266; Lec-185. 
Mintage: 1000.
1945年10分鋁製試作樣幣。 發行量1000枚。

$200-$300

49604
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 10 Centimes Essai 
(Pattern), 1945. Paris Mint. NGC MS-62. KM-E38; Lec-185.
1945年10分鋁製試作樣幣。巴黎鑄幣廠。 

$60-$100

49605
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 5 Centimes Piefort Essai 
(Pattern), 1946. NGC MS-63. KM-E40; Lec-125.
1946年5分鋁試作加厚樣幣。 

$250-$400

49606
FRENCH INDO-CHINA. Aluminum 5 Centimes Essai (Pattern), 
1946. Paris Mint. NGC MS-65. KM-E40; Lec-126.
1946年5分鋁製試作樣幣。巴黎鑄幣廠。 

$100-$200

GAMBIA
49607
GAMBIA. 500 Dalasis, 1977. Llantrisant Mint. NGC MS-67. Fr-1; 
KM-19. Wildlife Conservation series: Sitatunga. Mintage: 699. AGW: 
0.9675 oz.
1977年岡比亞500達拉西金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生動物
保護系列：林羚羊。發行量699枚。金重：0.9675盎司。

$1,900-$2,200
From the Namkell Rao Collection.

49608
GAMBIA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 1977. 
Both NGC Certified. 
1) 40 Dalasis. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-18a. Aardvark.
2) 20 Dalasis. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-17a. Spur-Winged 
Goose.
1977年甘比亞野生動物保護系列。兩枚。 

1)40 達拉西。NGC PF-68 鏡面精製。土豚。    2)達拉西。NGC 
PF-69 鏡面精製。距翅雁。

$100-$200

GERMANY
49609
GERMANY. Anhalt-Bernburg. 1/6 Taler, 1861-A. Berlin Mint. 
Alexander Karl. NGC MS-62. KM-87.
1861-A德國1/6 塔勒。柏林鑄幣廠。 

$80-$150
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49610
GERMANY. Nurnberg. 4 Kreuzer, 1755-IMF. PCGS MS-66. KM-
317.
1755-IMF年德國紐倫堡4 克魯澤銀幣。 

$100-$200

49611
GERMANY. Nurnberg. Servant Relief Fund 100th Anniversary 
Silver Medal, 1842. PCGS SPECIMEN-64. Erlanger-39. By A. 
Dallinger and Reindel. Diameter: 44mm. Obverse: Winged female 
figure writing on tablet; Reverse: Caduceus between cornucopias and 
branches of oak and spruce.
1842年德國紐倫堡僕人救濟基金 100 週年銀章。 直徑：44毫
米。正面：帶翼女性在書寫；背面：聚寶盆，權杖， 橡樹和雲
杉樹枝交纏。

$100-$200

49612
GERMANY. Prussia. 5 Mark, 1901. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-62. KM-526; J-106. Struck to commemorate the 200th 
anniversary of the Kingdom of Prussia.
1901-A年德國5馬克。柏林鑄幣廠。 為紀念普魯士王國建立200
週年而鑄造。

$80-$150

49613
GERMANY. Regensburg. 1/32 Ducat, ND (ca.1750)-B. NGC MS-
65. KM-A325; Fr-2547.
1750-B德國雷根斯堡1/32 杜卡特。 

$200-$300

49614
GERMANY. Saxony. Taler, 1629-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC Unc Details—Cleaned. Dav-7601; KM-132.
1629-HI年德國1塔勒，德累斯頓鑄幣廠。 

$200-$400

49615
GERMANY. Wurttemberg. 3 Mark, 1911-F. Stuttgart Mint. 
Wilhelm II. PCGS MS-64. KM-636; J-177a. Struck to commemorate 
the wedding of Wilhelm & Charlotte.
1911-F年德國3馬克。斯圖加特鑄幣廠。 為紀念威廉王子和夏
洛特公主的婚禮而鑄造。

$50-$80

49616
GERMANY. Federal Republic. Leonberg. Gold Medal, 1971. 
Grade: UNCIRCULATED. Weight: 10 gms; Diameter: 26 mm; 
0.986 fine AU. Obverse: Lion left, GROSSE KREISSTADT - 
LEONBERG around; Reverse: Horse and dog, 200.LEONBERGER 
PFERDEMARKT - 1971 around.
1971年德國萊昂伯格金章。 重量：10克。直徑：26毫米。0.986
純金。獅身朝左，幣邊GROSSE KREISSTADT - LEONBERG銘
文。反面：馬及狗，幣邊200.LEONBERGER PFERDEMARKT - 
1971銘文。

$500-$800

GREAT BRITAIN
49617
GREAT BRITAIN. Guinea, 1791. London Mint. George III. PCGS 
Genuine—Ex Jewelry, AU Details. S-3729; Fr-356; KM-609. AGW: 
0.2462 oz.
1791年英國1幾內亞。倫敦造幣廠。 金重0.2462安士。

$400-$600

49618
GREAT BRITAIN. Great Britain - Mexico. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797-99). George III. NGC VF Details—Cleaned; 
Countermark: EF Standard. S-3765; KM-634; Bull-1852. 
Authorized 9 March 1797. Countermark: Bank of England Type I; 
Raised bust of George III within oval indent. Applied to the obverse 
of a 1794-Mo FM Mexico bust 8 Reales of Charles IIII (IV) (KM-
109).
1797-99年英國/英國 - 墨西哥壹圓（4 先令 9 便士）銀幣。 授權
發行於：1797年3月9日。加蓋：英格蘭銀行一型；浮雕的喬治
三世半身像於橢圓凹圈內。加蓋於1794年墨西哥FM版查理四世
8里亞爾（KM-109）正面。

$300-$500

49619
GREAT BRITAIN. Dollar (4 Shillings 9 Pence), ND (1797). 
Birmingham (Soho) Mint. George III. PCGS Genuine—
Environmental Damage, VF Details. Countermark: AU Detail. 
S-3765A; KM-634. Authorized 9 March 1797. Countermark: Bank 
of England Type I; Raised bust of George III within oval indent. 
Applied to the obverse of a 1795-Mo FM Mexico 8 Reales of Charles 
IV (KM-109).
1797-99年英國-墨西哥壹圓銀幣。 1797 年 3 月 9 日授權開鑄。
加蓋：英格蘭銀行 I 型；凹陷橢圓形內凸起的喬治三世半身
像。加蓋於 1793 年 Mo FM 墨西哥查爾斯四世 (IV) 半身像 8 雷
亞爾 (KM-109) 的正面。

$200-$400

49620
GREAT BRITAIN. Great Britain - Mexico. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797-99). George III. PCGS VF-30; Countermark: EF 
Details. S-3765A; KM-634. Authorized 9 March 1797. Countermark: 
Bank of England Type I, Bust of George III within oval indent. 
Applied to the obverse of a 1794-Mo FM Mexico bust 8 Reales of 
Charles IIII (IV) (KM-109).
1797-99英國-墨西哥壹圓銀幣。 1797 年 3 月 9 日授權。加蓋：
英格蘭銀行 I 型，喬治三世半身像在橢圓凹圈內。加蓋於 1794-
Mo FM 墨西哥查理四世（IV）半身像 8 雷亞爾（KM-109）的
正面。

$400-$600

49621
GREAT BRITAIN. Great Britain - Peru. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797). George III. PCGS Genuine—Tooled, EF 
Details; Countermark EF Details. S-3765A; KM-638. Countermark 
on KM-97 Peru 8 Reales.
1797年英國/英國 - 秘魯壹圓（4 先令 9 便士）銀幣。 加蓋於
KM-97秘魯8里亞爾。

$300-$500
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49622
GREAT BRITAIN. Crown, 1818 Year LIX. London Mint. George 
III. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. S-3787; KM-675.
1818年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49623
GREAT BRITAIN. Crown, 1819 Year LIX. London Mint. George 
III. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. S-3787; KM-
675.
1819年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49624
GREAT BRITAIN. Crown, 1820 Year LX. London Mint. George 
III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. S-3787; Dav-103; KM-
675.
1820年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

49625
GREAT BRITAIN. Germany - Great Britain. Election of Prince 
Frederick as the Prince Bishop of Osnabrück Bronze Medal, 
1764. PCGS MS-64 Brown. Eimer-31; Kennepohl-388. By T. Pingo. 
Diameter: 41mm. Obverse: Spes seated right, head turned slightly 
left, resting elbow upon garnished shield and extending hand over 
miter set upon altar to right, perimeter legend above; Reverse: 
Perimeter legend with nine-line legend in field.
1764年英國/德-英腓特烈親王當選為奧斯納布呂克親王主教銅
章。 設計者：T. Pingo。 直徑：41毫米。正面：希望女神坐在
右側，頭部略微轉向左，手肘搭在華麗的盾牌上，手伸向右側
祭壇上的帽子，上方銘文環繞；反面：中央九行銘文，外繞文
字。

$100-$200

49626
GREAT BRITAIN. Bimetallic Model Crown, ND (1848). Victoria. 
NGC AU-55. KMX-24. By Joseph Moore, composed of silvered and 
gilt copper.
1848年英國雙金屬壹圓。 出自 Joseph Moore，鎏金及鎏銀的銅
章。

$75-$150

49627
GREAT BRITAIN. Crown, 1887. London Mint. Victoria. NGC 
MS-63. S-3921; KM-765.
1887年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$500-$800

49628
GREAT BRITAIN. Crown, 1889. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-61. S-3921; KM-765; Dav-107.
1889年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

49629
GREAT BRITAIN. Crown, 1893 Year LVI. London Mint. Victoria. 
NGC AU-55. S-3937; KM-783.
1893年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49630
GREAT BRITAIN. Crystal Palace in Sydenham Bronze Medal, 
1854. EXTREMELY FINE Details. Environmental Damage. BHM-
2545; Eimer-1485. Obverse: Judgate busts of Victoria and Albert 
left; Reverse: Britannia standing facing, flanked by industry and 
commerce.
1854年英國西德納姆水晶宮銅章。 正面：維多利亞法及阿爾伯
特半身像，臉容朝左。反面：不列顛女神像，左右兩側分別為
工農及商貿圖像。

$100-$200

49631
GREAT BRITAIN. Royal Agricultural College Silver Medal, 
1895. ABOUT UNCIRCULATED Details. Cleaned. Obverse: 
Crowned seal within wreath; Reverse: “THE GOLDSTAND” within 
wreath; outer legend; edge inscribed: AWARDED TO GEORGE 
A.R. CHAMERLAIN, B.A. XMAS 1895. With news clipping of the 
recipient’s wedding and in original case of issue.
1895年英國皇家農業學院銀章。 正面：花環中央皇冠；背面：
花環環繞”優等獎”字樣，外緣刻有銘文：獎勵予喬治·A.R.·張
伯倫，文學學士，1895年聖誕。附贈關於獲獎者婚禮的剪報，
並保存於原盒內。

$100-$200

49632
GREAT BRITAIN. Fantasy Gilt Copper-Nickel “Gothic” Crown, 
“1851”. Victoria. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. Weight: 40 
gms. MODEL variety. INA (International Numismatic Agency) 
issue.
1851年英國維多利亞女皇壹圓銅鎳臆造幣。 重40
克。”MODEL”版別。INA版。

$40-$70

49633
GREAT BRITAIN. Fantasy Gilt Copper-Nickel “Gothic” Crown, 
“1851”. Victoria. PCGS PROOF-68. KMX-Unlisted. Weight: 40 
gms. MODEL variety. INA (International Numismatic Agency) 
issue.
1851年英國維多利亞女皇壹圓銅鎳臆造幣。 重40
克。”MODEL”版別。INA版。

$40-$70

49634
GREAT BRITAIN. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1851”. 
Victoria. PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-Unlisted. MODEL 
variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年英國維多利亞壹圓臆造銅幣。 “MODEL”版別。INA
版。

$20-$40
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49635
GREAT BRITAIN. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1851”. 
Victoria. PCGS PROOF-66 Red Cameo. KMX-Unlisted. Weight: 
40 gms. MODEL variety. INA (International Numismatic Agency) 
issue.
1851年英國維多利亞女皇壹圓銅臆造幣。 重40克。”MODEL”
版別。INA版。

$40-$70

49636
GREAT BRITAIN. Fantasy Tin “Gothic” Crown, “1851”. Victoria. 
PCGS PROOF-64 Deep Cameo. KMX-Unlisted. MODEL variety. 
INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年英國維多利亞女皇壹圓錫臆造幣。 MODEL版別。INA
版。

$20-$40

49637
GREAT BRITAIN. Fantasy Copper Crown, “1879”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-82B. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1879年英國英女王壹圓銅臆造精製幣。 INA發行。

$60-$100

49638
GREAT BRITAIN. Fantasy Silver Crown, “1879”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-83. Weight: 35 gms. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1879年英國英女王壹圓銀臆造精製幣。 重量：35克。INA發
行。

$80-$120

49639
GREAT BRITAIN. Fantasy Silver Crown, “1879”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-83. Weight: 35 gms. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1879年英國英女王壹圓銀臆造精製幣。 重量：35克。INA發
行。

$80-$120

49640
GREAT BRITAIN. Fantasy Bronze “Gothic” Crown, “1879”. 
Victoria. PCGS PROOF-67 Cameo. KMX-83A. Weight: 30 gms. 
INA (International Numismatic Agency) issue.
1879年英國維多利亞女王壹圓銅臆造幣。 重30克。INA版。

$40-$70

49641
GREAT BRITAIN. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1879”. 
Victoria. PCGS PROOF-66 Cameo. KMX-83B. Weight: 30 gms. 
MODEL variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1879年英國維多利亞女皇壹圓銅臆造幣。 重量：30 
克。”MODEL”版別。INA（國際錢幣代理）發行。

$40-$70

49642
GREAT BRITAIN. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1879”. 
Victoria. PCGS PROOF-66 Cameo. KMX-83B. Weight: 30 gms. 
MODEL variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1879年英國維多利亞女皇壹圓銅臆造幣。 重量：30 
克。”MODEL”版別。INA（國際錢幣代理）發行。

$40-$70

49643
GREAT BRITAIN. Trio of INA Retro Issue Fantasy Crowns (3 
Pieces), Dated 1887 (2008). Victoria. All PCGS Certified. 
1-2) PGCS PROOF-66. KMX-90. Struck in Nickel-Plated Brass.
3) PGCS PROOF-67. KMX-90. Struck in Brass.
1887年英國英女王壹圓銅臆造精製幣。三枚。 

1-2) PGCS PROOF-66。以鍍鎳黃銅所鑄。

3) PGCS PROOF-67。以黃銅所鑄。

$100-$200

49644
GREAT BRITAIN. Fantasy Bronze Double Florin, “1893”. 
Victoria. PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-84A. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1893年英國雙弗羅林精製臆造銅幣。 INA（國際錢幣代理）發
行。

$40-$70

49645
GREAT BRITAIN. Fantasy Tin Crown, “1897”. Victoria. PCGS 
PROOF-68. KMX-Unlisted. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓錫臆造幣。 “MODEL”版
別。INA版。

$40-$70

49646
GREAT BRITAIN. Fantasy Tin Crown, “1897”. Victoria. PCGS 
PROOF-67. KMX-Unlisted. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓錫臆造幣。 INA版。

$40-$70

49647
GREAT BRITAIN. Fantasy Tin Crown, “1897”. Victoria. PCGS 
PROOF-67. KMX-Unlisted. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓錫臆造幣。 INA版。

$40-$70

49648
GREAT BRITAIN. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1897”. 
Victoria. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. Weight: 40 grams. 
Plain edge variety. International Numismatic Agency Issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓銅鎳臆造幣。 重40克。光
邊。INA版。

$40-$70
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49649
GREAT BRITAIN. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1897”. 
Victoria. PCGS PROOF-68. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. 
Minerva variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓銅鎳臆造幣。 重40
克。”MINERVA”版。INA版。

$40-$70

49650
GREAT BRITAIN. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1897”. 
Victoria. PCGS PROOF-68. KMX-Unlisted. Weight: 40 grams. 
Plain edge variety. International Numismatic Agency Issue.
1897年英國維多利亞女皇壹圓銅鎳臆造幣。 重40克。光
邊。INA版。

$40-$70

49651
GREAT BRITAIN. 5 Shil, “1897”. PCGS PROOF-69. KM-Unlisted. 
Weight: 50 gms. INA (International Numismatic Agency) issue.
1897年英國英女王5先令銅鎳臆造精製幣。 重量：50克。INA發
行。

$50-$80

49652
GREAT BRITAIN. Wales. Fantasy Gilt Copper-Nickel 5 Shillings, 
“1897”. Victoria. PCGS PROOF-69. KM-Unlisted. Weight: 50 gms. 
INA (International Numismatic Agency) issue.
1897年英國英女王5先令銅鎳臆造精製幣。 重量：50克。INA發
行。

$50-$80

49653
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1895. Victoria. NGC MS-61. 
KM-T5; Mars-BTD1; Prid-2.
1895年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。 

$400-$600

49654
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1896-(B). Bombay Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-T5; 
Mars-BTD1; Prid-3.
1896-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49655
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897/6-B. Bombay Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Scratch, AU Details. KM-T5; Mars-
BTD1; Prid-4 var. (regular date).
1897/6-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$300-$500

49656
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-
4.
1897-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49657
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-(B). Bombay Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details. 
KM-T5; Mars-BTD1; Prid-5.
1897-(B)年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$150-$300

49658
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49659
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49660
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-60. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49661
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-
6.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49662
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-6.
1898-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49663
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49664
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. A charming Choice 
Trade Dollar, with bright luster and rich cartwheeling brilliance.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 光澤亮
麗，車輪光閃閃生輝。

$500-$750
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49665
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. A most alluring Mint 
State specimen, offering rich and alluring luster, with soft touches 
of blue toning complimenting a light golden appeal. A tremendous 
representative that is assured a number of excited bidders.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 原廠品
相，光彩奪目，極具吸引力，幣面光澤飽滿迷人，點綴著淡淡
的藍色包漿，與淺金色澤相得益彰，定能引來眾多競拍者激烈
角逐。

$700-$1,000

49666
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. A pleasing Choice Mint 
State exemplar, this rich Trade Dollar yields lovely eye appeal, with 
radiant luster and soft peripheral toning.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 原廠品
相，鑄工精良，光澤迷人，幣緣環形柔和包漿。

$600-$900

49667
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8. This handsome and 
bright Choice Mint State example yields soft concentric circles of 
rainbow toning, with alluring details and sharp luster well preserved.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 精選原廠
品相，美觀大方，光澤亮麗，幣面呈現柔美的彩虹色同心圓狀
包漿，細節清晰可見，原光熠熠，令人愛不釋手。

$600-$900

49668
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49669
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49670
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49671
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details. KM-T5; 
Mars-BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49672
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Edge Corrosion, UNC Details. KM-T5; Mars-
BTD1; Prid-8.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49673
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-9.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49674
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-9.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49675
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-9.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49676
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-
9.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49677
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-
9.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49678
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49679
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 202	 Stack’s Bowers and Ponterio

49680
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49681
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-11.
1901-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49682
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 

$600-$900

49683
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. 
NGC AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-12.
1901-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 

$600-$900

49684
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49685
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49686
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600
From the BKingdom Collection.

49687
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49688
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49689
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

49690
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

49691
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49692
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49693
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49694
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49695
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-55. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49696
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-C. Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC UNC Details—Surface Hairlines. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-14.
1902-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。加爾各答鑄幣廠。 

$400-$600
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49697
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1902-C. Calcutta Mint. Edward 
VII. NGC AU-55. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-14.
1902-C年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49698
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903/2-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15 var. (regular date). 
This Trade Dollar exhibits a forceful strike and stunning, luminous 
surfaces. Only faintly marked, its satiny surface finish attests to the 
coin’s satisfying originality.
1903/2-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 鑄力
強，出眾非凡，光可鑑人。留痕輕微，絲滑底板，原味十足。

$700-$1,000

49699
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903/2-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC AU-53. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15 var. (regular date).
1903/2-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49700
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903/2-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Chopmark, AU Details. KM-T5; Mars-
BTD1; Prid-15 var. (regular date). Overdate variety.
1903/2-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 騎字
版。

$80-$150

49701
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15.
1903-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49702
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903-B. Bombay Mint. Edward 
VII. ICG MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15.
1903-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49703
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-15.
1903-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

49704
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1903-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-15.
1903-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49705
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1904-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC VF-25. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-16.
1904-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49706
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1907-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-17.
1907-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49707
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1907-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-17.
1907-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49708
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1907-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details. KM-
T5; Mars-BTD1; Prid-17.
1907-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49709
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. ICG MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$800-$1,200

49710
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49711
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49712
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49713
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600
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49714
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49715
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49716
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1908-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details. KM-
T5; Mars-BTD1; Prid-18.
1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49717
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909/8-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details. KM-
T5; Mars-BTD1; Prid-19 var. (overdate).
1909/8-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49718
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49719
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49720
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49721
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49722
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49723
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49724
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1909-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49725
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1910/00-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-T5; Mars-BTD. Overdate variety.
1910/00-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 騎字
版。

$60-$100

49726
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1910-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-53. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-20.
1910-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$200-$400

49727
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49728
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS AU-58. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21.
1911-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49729
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1912-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-22.
1912-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49730
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1912-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-60. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-22.
1912-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

49731
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1913-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-61. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-23.
1913-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$700-$1,000
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49732
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25.
1925年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49733
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25.
1925年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49734
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25.
1925年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49735
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25.
1925年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49736
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25.
1925年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49737
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600
From the BKingdom Collection.

49738
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49739
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1929-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-26.
1929-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49740
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27.
1930-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$600-$900

49741
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27.
1930-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49742
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. Bombay Mint. George V. 
PCGS MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$400-$600

49743
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George 
V. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-T5; Mars-BTD1; 
Prid-27.
1930-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$200-$300

49744
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600

49745
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$200-$400

49746
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49747
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
NGC MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

49748
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930. London Mint. George V. 
NGC Unc Details—Brushed. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28.
1930年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200
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49749
GREAT BRITAIN. Group of Trade Dollars (50 Pieces), 1897-1912. 
Average Grade: VERY FINE. All dates 1897-1903 and 1908-12, with 
1911 the most frequent date. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1897-1912年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。50枚。 涵蓋1897年至
1903年以及1908年至1912年間的所有年份，其中1911年數量最
多。  現況出售，概不退換。  

$4,500-$6,500

49750
GREAT BRITAIN. Group of Trade Dollars (45 Pieces), 1897-1929. 
Average Grade: VERY FINE. A smattering of dates from 1897 to 
1912, and a solitary 1929. Most coins are in the date range 1910-12. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1897-1929年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。45枚。 此組年份涵蓋
自1897年至1912年，另有一枚為1929年。多數錢幣鑄造於1910
至1912年間。  現況出售，概不退換。  

$4,200-$6,200

49751
GREAT BRITAIN. Trio of Trade Dollars (3 Pieces), 1899-1902. 
Bombay Mint. All NGC or PCGS Certified. All KM-T5; Mars-
BTD1. 
1) 1899-B. PCGS Genuine—Altered Surface, AU Details. Victoria. 
Prid-8.
2) 1900-B. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. 
Victoria. Prid-9. 
3) 1902-B. NGC AU Details—Environmental Damage. Edward VII. 
Prid-13.
1899-1902年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。三枚。 

1) 1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。PCGS 真品—幣面修
改，AU細節。

2) 1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。PCGS 真品—環境損
害，AU細節。

3) 1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。PCGS 真品—環境損
害，AU細節。

$150-$300

49752
GREAT BRITAIN. Trio of Trade Dollars (3 Pieces), 1899-1909. 
Bombay Mint. All PCGS Certified. 
1) 1899-B. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-T5; 
Mars-BTD1; Prid-8.
2) 1909-B. Edward VII. PCGS Genuine—Chop Mark, EF Details. 
KM-T5; Mars-BTD1; Prid-19.
3) 1909-B. Edward VII. PCGS Genuine—Scratch, EF Details. KM-
T5; Mars-BTD1; Prid-19.
1899-1909年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。三枚。 

1) 1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。維多利亞女皇
像。PCGS 真品—經清洗, EF 細節。

2) 1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。愛德華七世像。PCGS 
真品—戳記，EF細節。

3) 1909-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。愛德華七世像。PCGS 
真品—刮痕, EF細節。

$300-$500

49753
GREAT BRITAIN. Duo of Trade Dollars (2 Pieces), 1900 & 1902. 
Bombay Mint. Both PCGS Certified. 
1) 1900-B. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-T5; 
Mars-BTD1; Prid-9.
2) 1902-B. Edward VII. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. 
KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣 & 1902-B年英國貿易銀元
站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。兩枚。 

1) 1900-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。PCGS 真品—經清
洗，AU細節。

2) 1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。PCGS 真品—經清
洗，UNC細節。

$200-$300

49754
GREAT BRITAIN. Duo of Trade Dollars (2 Pieces), 1899-1902. 
Bombay Mint. Both NGC Certified. 
1) 1899-B. Victoria. NGC AU Details—Cleaned. KM-T5; Mars-
BTD1; Prid-8.
2) 1902-B. Edward VII. NGC EF Details—Surface Hairlines. KM-T5; 
Mars-BTD1; Prid-13.
1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣 & 1902-B年英國貿易銀元
站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。兩枚。 

1) 1899-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。NGC AU 細節—經清
洗。

2) 1902-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。NGC EF 細節—表面
絲痕。

$200-$300

49755
GREAT BRITAIN. Duo of Trade Dollars (2 Pieces), 1908 & 1912. 
Bombay Mint. Both PCGS Certified. 
1) 1908-B. Edward VII. PCGS AU-55. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-18.
2) 1912-B. George V. PCGS EF-45. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-22.
1908-B & 1912-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。
兩枚。 

1) 1908-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。愛德華七世像。PCGS 
AU-55。

2) 1912-B年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。喬治五世像。PCGS 
EF-45。

$400-$600

49756
GREAT BRITAIN. Duo of Trade Dollars (2 Pieces), 1900-10. 
Bombay Mint. Both PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
1) 1900-B. Victoria. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-9.
2) 1910-B. Edward VII. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-20.
1900 & 1910年英國貿易銀元站洋壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。兩
枚。 

1)1900-B。維多利亞。   

2)1910-B。愛德華七世。

$200-$400
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49757
GREAT BRITAIN. Crown, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS PROOF-63. Dav-109; S-3979; KM-803. Matte.
1902年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 啞面。

$400-$600

49758
GREAT BRITAIN. Crown, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-63. S-3978; KM-803.
1902年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$150-$300

49759
GREAT BRITAIN. Florin (2 Shillings), 1904. London Mint. 
Edward VII. NGC MS-63. S-3981; KM-801.
1904年英國2 先令。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

49760
GREAT BRITAIN. Penny, 1907. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red Brown. S-3990; KM-794.2.
1904年英國一分。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

49761
GREAT BRITAIN. Crown, “1911”. PCGS PROOF-67 Deep 
Cameo. KMX-95. INA (International Numismatic Agency) issue.
1911年英國壹圓銀臆造幣。 INA（國際錢幣代理）發行。

$60-$100

49762
GREAT BRITAIN. Fantasy Silver Crown Piefort, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Giordano-FM43E. Reeded 
edge variety.
1936年英國愛德華八世壹圓加厚銀臆造幣。 齒邊。

$60-$100

49763
GREAT BRITAIN. Fantasy Silver Crown Piefort, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Giordano-FM43E. Reeded 
edge.
1936年英國愛德華八世壹圓加厚銀臆造幣。 齒邊。

$60-$100

49764
GREAT BRITAIN. Specimen Proof Set (15 Pieces), 1937. George 
VI. Average Grade: BRILLIANT GEM. Coronation year set 
including Crown, 1/2 Crown, 2 Shillings, Shilling (English crest), 
Shilling (Scottish crest), 6 Pence, Silver 3 Pence, Brass 3 Pence, 
Penny, 1/2 Penny, Farthing, as well as Maundy 4 Pence, 3 Pence, 2 
Pence, and Penny. Includes original case of issue.
1937年英國加冕禮精製套幣一組。十五枚。 此套加冕紀念幣
包含克朗、半克朗、兩先令、先令（英格蘭徽章）、先令（蘇
格蘭徽章）、六便士、銀質三便士、黃銅三便士、便士、半便
士、四分之一便士，以及濯足節四便士、三便士、兩便士和便
士。保存於原盒內。

$250-$400

49765
GREAT BRITAIN. Coronation Proof Set (15 Pieces), 1937. 
London Mint. George VI. All PCGS Certified. Grade Range: 
PROOF-65 to PROOF-67. S-PS16; KM-PS21. Includes Crown to 
Farthing denominations, plus the Maundy set. Sold with original red 
display box.
1937年英國加冕禮精製套幣一組。十五枚。倫敦鑄幣廠。 克朗
至四分之一便士面值，還有一套救濟錢。附原廠紅色展示盒。

$400-$600

49766
GREAT BRITAIN. Crown, 1953. London Mint. Elizabeth II. NGC 
MS-66. S-4136; KM-894. Coronation Issue.
1953年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 加冕發行。

$150-$300

49767
GREAT BRITAIN. Crown, 1953. London Mint. Elizabeth II. NGC 
MS-65. S-4136; KM-894. Coronation Issue.
1953年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 加冕發行。

$150-$300

49768
GREAT BRITAIN. Coronation Proof Set (10 Pieces), 1953. 
London Mint. Elizabeth II. All NGC Certified. Grade Range: 
PROOF-66 to PROOF-67. S-PS19; KM-PS25. With the original case 
of issue.
1953年英國加冕禮精製套幣一組。十枚。倫敦鑄幣廠。 含原
盒。

$400-$600

49769
GREAT BRITAIN. Crown, 1960. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS PROOFLIKE-64. S-4143; KM-909. Struck to celebrate the 
British Exhibition in New York in 1960.
1960年英國壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 1960 年紐約舉行英國展覽
紀念。

$100-$150

49770
GREAT BRITAIN. Crown, 1965. London Mint. Elizabeth II. NGC 
MS-65. S-4144; KM-910. Winston Churchill Commemorative.
1965年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 溫斯頓·邱吉爾紀念幣。

$75-$150

49771
GREAT BRITAIN. Crown, 1965. London Mint. Elizabeth II. NGC 
MS-64. S-4144; KM-910. Winston Churchill Commemorative.
1965年英國壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 溫斯頓·邱吉爾紀念幣。

$75-$150

49772
GREAT BRITAIN. 25 New Pence, 1977. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. S-ll2; KM-920A. With 
Original case of issue.
1977年英國25便士。蘭特里森特造幣廠。 原盒。

$75-$150
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49773
GREAT BRITAIN. Gold Royal Wedding Medal, 1981. Elizabeth 
II. PCGS SPECIMEN-69. AGW: 1 oz. Diameter: 32 mm. 
Commemorative of the wedding of Prince Charles to Lady Diana 
Spencer.
1981年英國伊莉莎白二世皇家婚禮金章。 金重1盎司。直
徑：32毫米。查爾斯王子與戴安娜·斯賓塞夫人的婚禮紀念。

$2,000-$2,500

49774
GREAT BRITAIN. Duo of Gold Medals (2 Pieces), 1986. Elizabeth 
II. Both NGC Certified. 
1) Queen Elizabeth Visit to China. Diameter: 28mm. AGW: 10g. 
Obverse: Facing portrait of Queen Elizabeth at right, Great Wall in 
background at left, perimeter legend; Reverse: Crossed flags of Great 
Britain and China, perimeter legend above, legend and date below; 
Edge: Hallmarks. NGC PROOF-67 Ultra Cameo.
2) Queen Elizabeth Visit to Hong Kong. Diameter: 28mm. AGW: 
10g. Obverse: Facing portrait of Queen Elizabeth at left, Canton 
Railway Clock Tower and ship in background at right, perimeter 
legend; Reverse: Crossed flags of Great Britain and China, perimeter 
legend above, legend and date below; Edge: Hallmarks. NGC 
PROOF-66 Ultra Cameo.
1986年英國伊莉莎白二世金章。兩枚。 

1) 英女皇伊利沙伯二世訪華紀念章。直徑：28毫米。含金
量：10克。正面：英女皇伊利沙伯二世肖像於右，左側背景為
萬里長城，外繞銘文；背面：英國和中國國旗交叉，上方銘
文，下方銘文和日期；章緣：鑄記。NGC評級PROOF-67 Ultra 
Cameo。

2)英女皇伊利沙伯二世訪港紀念章。直徑：28毫米。含金
量：10克。正面：英女皇伊利沙伯二世肖像於左，右側背景為
九廣鐵路鐘樓和船舶，外繞銘文；背面：英國和中國國旗交
叉，上方銘文，下方為銘文和日期；章緣：鑄記。NGC評級
PROOF-66 Ultra Cameo。

$1,500-$1,800

49775
GREAT BRITAIN. Silver 10 Pounds (5 Ounce), 2014. Lunar 
Series, Year of the Horse. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-1280.
2014年英國10英鎊（5 盎司）銀幣。生肖系列。馬年。 

$150-$300

49776
GREAT BRITAIN. Silver 10 Pounds (5 Ounce), 2017. Llantrisant 
Mint. Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. S-QBCSD1. The 
Queen’s Beasts: The Lion of England.
2017年英國10英鎊（5 盎司）銀幣。蘭特里森特造幣廠。 女王
的野獸：英格蘭雄獅。

$150-$300

49777
GREAT BRITAIN. Gold 100 Pounds, 2023. Lunar Series, Year 
of the Rabbit. Elizabeth II. PCGS PROOF-70 Deep Cameo. 
S-Unlisted; KM-Unlisted. Mintage: 888. AGW: 1.00 oz. Includes 
original mint packaging with certificate numbered 749.
2023年英國100英鎊金幣。生肖系列。兔年。 發行量：888 
枚。AGW：1.00 盎司。含帶編號749 證書及原廠封套。

$2,100-$2,600

GUATEMALA
49778
GUATEMALA. Guatemala - Peru. Peso, 1894. PCGS MS-62; 
Countermark: UNC Details. KM-224. Jovel-Type VIII. Issued by 
decree of July 1894, commencing 10 August 1894 until early 1895. 
Countermark: 1/2 Real currency dies with Peso collar. Applied to a 
1893-LIMA TF Peru Republic Peso (KM-196.26).
1894年危地馬拉-秘魯1 比索。 由1894年7月法令頒布，自1894年
8月10日起至1895年初發行。1/2雷亞爾加戳於秘魯1892-LIMA TF
年新索爾上。

$300-$500

HEJAZ
49779
HEJAZ. 20 Piastres (Riyal), AH 1334 Year 8 (1922). Mecca Mint. 
Hussein bin Ali. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-30.
1922年漢志 20 皮亞斯特雷斯。麥加鑄幣廠。 

$100-$200

49780
HEJAZ. 5 Piastres, AH1334 Year 8 (1922). Mecca Mint. Hussein 
bin Ali. PCGS Genuine—Corrosion Removed, Unc Details. KM-
28.
1922年漢志 5 皮亞斯特雷斯。麥加鑄幣廠。 

$150-$300

49781
HEJAZ. Hejaz & Nejd. Riyal, AH 1346 (1927). Abd Al-Aziz Bin 
Sa’ud. PCGS AU-50. KM-12.
1927年漢志1裡亞爾。 

$200-$400

HONDURAS
49782
HONDURAS. 1/2 Real, 1869-A. Paris Mint. PCGS MS-64. KM-33.
1869-A年宏都拉斯1/2 比索，巴黎鑄幣廠。 

$150-$300
From the BKingdom Collection.

HUNGARY
49783
HUNGARY. 15 Krajczar, 1682-KB. Kremnica Mint. Leopold I. 
PCGS MS-64. KM-175; Huszar-1425.
1682 KB年匈牙利15 克羅澤斯。克雷姆尼察鑄幣廠。 

$100-$200
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49784
HUNGARY. 10 Krajczar Restrike, 1868-KB. Kremnitz Mint. 
Franz Joseph I. PCGS PROOF-66. KM-443.1.
1868-KB年匈牙利10克羅澤斯。後鑄。克雷姆尼茨鑄幣廠。 

$80-$120

INDIA
49785
INDIA. Kushan Empire. AV Dinar, ND (ca. 230-245 AD). 
Uncertain Mint in Baktria. Period of Ardashir I/II - Peroz I. 
Grade: VERY FINE. MK 645. Weight: 7.81 gms. Imitating the 
Kushan king Vasedeva I.
230-245年印度1第納爾。 重量：7.81 克。仿貴霜王朝瓦蘇德瓦
一世錢幣。

$600-$900

49786
INDIA. Medieval Dynasties. Vijayanagar Empire. Pagoda, ND 
(1509-29). Krishna Devaraya. NGC MS-63. Fr-357; Mitch-640. 
Weight: 3.35 gms.
1509-29年印度中世紀王朝毗奢耶那伽羅帝國1寶塔。 重：3.35
克。

$200-$400

49787
INDIA. Medieval Dynasties. Vijayanagar Empire. Pagoda, ND 
(1509-29). Krishna Devaraya. NGC MS-62. Fr-357; Mitch-640. 
Weight: 3.38 gms.
1509-29年印度中世紀王朝毗奢耶那伽羅帝國1寶塔。 重：3.38
克。

$150-$300

49788
INDIA. Medieval Dynasties. Vijayanagar Empire. Pagoda, ND 
(1509-29). Krishna Devaraya. NGC MS-62. Fr-357; Mitch-640. 
Weight: 3.38 gms.
1509-29年印度中世紀王朝毗奢耶那伽羅帝國1寶塔。 重：3.38
克。

$150-$300

49789
INDIA. Sultans of Bengal. Tanka, AH 935 (1587). 
Muhammadabad Mint. Nasir Al-Din Nusrat Shah. NGC MS-62. 
G&G-B837.
1587年印度1 坦噶。穆罕默德達巴德鑄幣廠。 

$80-$150

49790
INDIA. Mughal Empire. Square Rupee, AH 997 (1589). 
Ahmadabad Mint. Akbar. PCGS MS-61. KM-82.1.
1589年印度1盧比。艾哈邁達巴德鑄幣廠。 

$200-$400

49791
INDIA. Mughal Empire. Salim Rebellion. Rupee, IE 48 (1604). 
Allahabad Mint. NGC MS-62. KM-97.1. Anonymous type struck by 
Prince Salim, without following the imperial style.
1604年印度1盧比。阿拉哈巴德鑄幣廠。 薩利姆王子鑄作之無
名版別，與帝國風格大相大相逕庭。

$350-$500

49792
INDIA. Mughal Empire. Rupee, AH 1023 Year 9 (1614). 
Ahmadabad Mint. Jahangir. PCGS MS-63. KM-149.2.
1614年印度1盧比。 

$200-$400

49793
INDIA. Mughal Empire. Rupee, AH 1023 Year 9 (1614). 
Ahmadabad Mint. Jahangir. PCGS MS-62. KM-149.2.
1614年印度1盧比。 

$100-$200

49794
INDIA. Mughal Empire. Rupee, AH 1208 Year 30 (1790). Hathras 
Mint. Shah Alam II. NGC AU Details—Cleaned. KM-640.
1790年印度1盧比。哈斯拉斯鑄幣廠。 

$50-$100

49795
INDIA. Mughal Empire. Imitative Square Mohur, ND (1556-
1605). Akbar. Grade: VERY FINE. cf. KM-112.2. Weight: 11.65 
gms. Possibly a jeweler’s copy.
1556-1605年印度1莫胡爾方形金幣。 重量：11.65 克。可能為珠
寶商仿製品。

$400-$600

49796
INDIA. Mughal Empire. Trio of Zodiac Rupee Imitations, ND. 
Average Grade: VERY FINE. 
1) Imitation of Aries Zodiac Type. Weight: 8.2 gms.
2) Imitation of Leo Zodiac Type. Weight: 7.71 gms.
3) Imitation of Taurus Zodiac Type. Weight: 8.01 gms.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
18或19世紀印度仿生肖盧比。三枚。 

1)白羊座黃道十二宮仿製幣。重量：8.2克。  

2) 獅子座黃道十二宮仿製幣。重量：7.71克。   

3) 金牛座黃道十二宮仿製幣。重量：8.01克。  現況出售，概不
退換。

$100-$200

49797
INDIA. Assam. 1/8 Rupee, ND (1769-80). Lakshmi Simha. NGC 
MS-64. KM-175.
1769-80年印度1/8盧比。 

$150-$300
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49798
INDIA. Assam. 1/8 Rupee, ND (1769-80). Lakshmi Simha. NGC 
MS-63. KM-175.
1769-80年印度1/8盧比。 

$100-$200

49799
INDIA. Assam. 1/16 Rupee, ND (1769-80). Lakshmi Simha. NGC 
MS-61. KM-174.
1769-80年印度1/16盧比。 

$50-$100

49800
INDIA. Awadh. Rupee, AH 1269 Year 6 (1852). Lucknow Mint. 
Wajid Ali Shah. PCGS MS-66. KM-365.3.
1852年印度1盧比。勒克瑙造幣廠。 

$200-$400

49801
INDIA. Awadh. Rupee, AH 1269 Year 6 (1852). Lucknow Mint. 
Wajid Ali Shah. NGC MS-65. KM-365.3.
1852年印度1盧比。勒克瑙造幣廠。 

$200-$300

49802
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1952 (1895). Sayaji Rao III (under 
Victoria as Empress). NGC AU-55. KM-Y-36a.
1895年印度1盧比。 

$150-$300

49803
INDIA. Baroda. 1/2 Rupee, VS 1951 (1894). Sayaji Rao III (under 
Victoria as Empress). NGC AU-58. KM-Y-35a.
1894年印度1/2盧比。 

$100-$200

49804
INDIA. Cooch Behar. Rupee, SE 1477 (1555). Nara Narayan. NGC 
MS-64. KM-34.
1555年印度1盧比。 

$300-$500

49805
INDIA. Farrukhabad. Rupee, AH 1178 Year 5 (1765). 
Ahmednagar Farrukhabad Mint. Shah Alam II. NGC MS-61. 
KM-28.
1765年印度1盧比。艾哈邁德納加爾法魯卡巴德鑄幣廠。 

$80-$150

49806
INDIA. 4 Annas, VS 1949 (1892). Sayaji Rao III (under Victoria as 
Empress). PCGS MS-63. KM-Y-35.
1892年印度4安娜。 

$300-$500

49807
INDIA. Gwalior. 1/4 Anna, VS 1986 (1929). Jivaji Rao (under 
George V as Emperor). PCGS MS-65 Red Brown. KM-176.1. Fine 
Style Thick Flan Variety.
1929年印度1/4安娜。 精美厚坯版。

$60-$100

49808
INDIA. Hyderabad. Rupee, AH 1323 Year 39 (1905). Hyderabad 
Mint. Mir Mahbub Ali Khan II (under Edward VII as Emperor). 
PCGS AU-53. KM-Y-40.1.
1905年印度1盧比。海得拉巴鑄幣廠。 

$75-$150

49809
INDIA. Hyderabad. Rupee, AH 1334 Year 6 (1915). Hyderabad 
Mint. Mir Usman Ali Khan (George V as Emperor). NGC MS-65. 
KM-53a.
1915年印度1盧比。 

$200-$400

49810
INDIA. Hyderabad. Rupee, AH 1334 Year 6 (1915). Hyderabad 
Mint. Mir Usman Ali Khan (under George V as Emperor). NGC 
MS-64. KM-53a.
1915年印度1盧比。 

$150-$300

49811
INDIA. Indore. Rupee, AH 1238 Year 70 (1822). Malharnagar 
Mint. NGC MS-63. KM-76.
1822年印度1盧比。馬爾哈納加爾鑄幣廠。 

$100-$200

49812
INDIA. Indore. Rupee, VS 1947 (1890). Shivaji Rao (under 
Victoria as Empress). NGC MS-63. KM-44.
1890年印度1盧比。 

$60-$100

49813
INDIA. Indore. 1/2 Anna, VS 1992 (1935). Yashwant Rao II 
(under George VI as Emperor). NGC MS-64 Red Brown. KM-50.
1935年印度1/2安娜。 

$100-$200

49814
INDIA. Indore. 1/4 Anna, VS 1992 (1935). Yashwant Rao II 
(under George VI as Emperor). PCGS MS-64 Red Brown. KM-49.
1935年印度1/4安娜。 

$60-$100
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49815
INDIA. Jaintiapur. Rupee, SE1712 (1790). Ram Simha II. NGC 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-206.
1790年印度1盧比。 

$80-$150

49816
INDIA. Jaipur. Rupee, Year 18 (1897). Sawai Jaipur Mint. Madho 
Singh II (under Victoria as Empress). NGC MS-64. KM-145.
1897年印度1盧比。齋浦爾薩瓦伊鑄幣廠。 

$100-$200

49817
INDIA. Jaipur. Nazarana Rupee Restrike, Year 32 (1911). Madho 
Singh II (under George V Emperor). NGC MS-65. KM-147.
1911年印度1盧比。 

$150-$300

49818
INDIA. Nazarana Rupee, Year 32 (1911). Sawai Jaipur Mint. 
Madho Singh II (under George V as Emperor). PCGS MS-63. 
KM-147.
1911年印度納扎拉納1盧比。薩瓦伊齋浦爾鑄幣廠。 

$100-$200

49819
INDIA. Nazarana Rupee, Year 18 (1939). Sawai Jaipur Mint. Man 
Singh II (under George VI as Emperor). NGC MS-65. KM-196.
1939年印度1盧比。薩瓦伊齋浦爾鑄幣廠。 

$150-$300

49820
INDIA. Kutch. 5 Kori, VS 1991/1935. Kutch Mint. Khengari III 
(Under George V). PCGS MS-66. KM-Y-53a.
1935年印度 5 科里。卡奇鑄幣廠。 

$75-$150

49821
INDIA. Rupee, VS 1985 (1928). Fatteh Singh (under George V as 
Emperor). PCGS MS-64+. KM-Y-22.2. Thick Characters variety.
1928年印度1盧比。孟買造幣廠。 粗字版。

$75-$150

49822
INDIA. Mysore. Fanam, ND (1761-82). Haider Ali. PCGS AU-55. 
KM-3.
1761-82年印度1法納姆。 

$60-$100

49823
INDIA. Mysore. Pagoda, ND (1799-1806). Krishnaraja Wodeyar 
III. NGC MS-64. Fr-1358; KM-210.
1799-1806年印度1塔。 

$300-$500

49824
INDIA. Mughal Empire. Rohilkhand. Rupee, AH (119)5 Year 22 
(1781). Najibabad Mint. In the name of Shah Alam II. NGC MS-
64. KM-Unlisted. Probably struck at Ghausgarh Mint. This was at a 
fortress built by Najib Khan after Najibabad, seat of the Rohillas, was 
lost to Awadh in 1774.
1781年印度1盧比。納吉巴巴德鑄幣廠。 應鑄自高斯加爾造幣
廠，位處由納吉布汗於 1774 年羅希拉家族所在地納吉巴巴德被
阿瓦德攻陷後修建的一座堡壘中。

$100-$200

49825
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1878 (1821). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-63. KM-20.1.
1821年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$100-$200

49826
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1879 (1822). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-63. KM-20.1.
1822年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$100-$200

49827
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1884 (1827). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-63. KM-20.1.
1827年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$100-$200

49828
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1884 (1827). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-63. KM-20.1.
1827年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$100-$200

49829
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1884/90 (1833). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC AU-58. KM-19.2.
1833年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$60-$100

49830
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1885/94 (1837). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-61. KM-20.1.
1837年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$60-$100

49831
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1885/97 (1840). Amritsar Mint. 
Ranjit Singh. NGC MS-64. KM-20.1.
1840年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。 

$200-$400
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49832
INDIA. Sikh Empire. Quintet of Rupees (5 Pieces), All VS 1884 
(1827). Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC MS-61. All: KM-
20.1.
1827年印度1盧比。五枚。 

$200-$400

49833
INDIA. Sikh Empire. Quintet of Rupees (5 Pieces), VS 1884 
(1827). Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC AU-58. All: KM-
20.1.
1827年印度1盧比。五枚。 

$200-$400

49834
INDIA. Sikh Empire. Trio of Rupee (3 Pieces), VS 1879 (1822). 
Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC Certified. All: KM-20.1.
1) NGC MS-61.
2-3) NGC AU-58.
1822年印度1盧比。阿姆利則鑄幣廠。三枚。 

1) 獲評NGC MS-61。

2-3) 獲評NGC AU-58。

$100-$200

49835
INDIA. Sikh Empire. Duo of Rupees (2 Pieces), 1821-26. Amritsar 
Mint. Ranjit Singh. NGC AU-58. Both: KM-20.1.
1) VS 1878 (1821) 
2) VS 1883 (1826).
1821-26年印度1盧比。兩枚。 

1) VS 1878 (1821)年。

2) VS 1883 (1826)年。

$75-$150

49836
INDIA. Tonk. Pice, AH 1350/1932. Muhammad Sa’adat Ali Khan. 
PCGS MS-64 Brown. KM-29. Variety with diameter of 26mm.
1932年印度一枚代用幣。 直徑 26 毫米版別。

$40-$60

49837
INDIA. Travancore. Cash, ND (1901-10). Rama Varma VI. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-46.
1901-10年印度1卡什。拉瑪-瓦爾瑪六世。 

$60-$100

49838
INDIA. Travancore. Chuckram, ND (1939-40). Chithira Thirunal 
Bala Rama Varma II (under George VI as Emperor). PCGS MS-65 
Red Brown. KM-60.
1939-40年特拉万科爾1查克拉姆。 

$75-$150

49839
INDIA. Duo of Rupees (2 Pieces), 1756 & 1880. Both PCGS 
Certified. 
1) Assam. SE 1678 (1756). Rajesvara Simha. PCGS Genuine—Rim 
Repaired, EF Details. KM-134. Type I with Bengali inscriptions.
2) Kashmir. VS 1937 (1880). Ranbir Singh. PCGS EF-45. KM-21a. 
Fourth series (Chilki).
1756 &1880年印度1盧比。兩枚。 

1) 阿薩姆。薩卡紀1678年（公元1756年）。拉傑斯瓦拉·辛
哈。PCGS真幣—幣緣修補，EF細節。KM-134。I型，帶有孟加
拉銘文。   

2) 克什米爾。維克拉瑪蒂亞紀1937年（公元1880年）。蘭比爾·
辛格。PCGS EF-45分。KM-21a。第四套（奇爾基）。

$75-$150

49840
INDIA. British East India Company. Trio of Silver Issues (3 
Pieces), 1835. William IV. All PCGS Certified. 
1) Rupee, 1835-(C). Calcutta Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. KM-450.2; S&W-1.42; Prid-37.
2) Rupee, 1835-(B). Bombay Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. M-450.1; S&W-1.47; Prid-40.
3) 1/2 Rupee, 1835-(C). Calcutta Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. KM-449.2; S&W-1.58; Prid-71.
1835印度錢幣一組。三枚。 

1) 1835年-(C)加爾各答鑄幣廠盧比。PCGS真品-已清洗，AU細
節。

2)1835年-(B)孟買鑄幣廠盧比。PCGS真品-已清洗，AU細節。

3)1835年-(C)加爾各答鑄幣廠1/2盧比。PCGS真品-已清洗，AU
細節。

$200-$400

49841
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1835.(C). 
Calcutta Mint. William IV. PCGS MS-62. KM-448.6; S&W-1.69; 
Prid-91.
1835-(C)年印度英屬東印度公司1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$400-$600

49842
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1835.-(C). 
Calcutta Mint. William IV. NGC MS-62. KM-448.6; S&W-1.69; 
Prid-91.
1835-(C)年英屬東印度公司1/4盧比銀幣。加爾各答鑄幣廠。 

$200-$400

49843
INDIA. 1/4 Rupee, 1835.-(C). Calcutta Mint. William IV. NGC 
MS-61. KM-448.5; S&W-1.66; Prid-90. Variety with incuse F on 
neck truncation and 18 berries.
1835-(C)年印度英屬東印度公司1/4盧比。加爾各答造幣廠。 頸
部截斷處帶有凹刻”F”字樣以及18顆漿果。

$200-$400
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49844
INDIA. East India Company. Rupee, 1840-(C or B). Bombay or 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$400-$600

49845
INDIA. East India Company. Rupee, 1840-(C or B). Bombay or 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$150-$300

49846
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56/57.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$200-$400

49847
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$500-$800

49848
INDIA. East India Company. Rupee, 1840-(C or B). Bombay or 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$400-$600

49849
INDIA. East India Company. Rupee, 1840-(C or B). Bombay or 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$400-$600

49850
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56/57.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$200-$400

49851
INDIA. Rupee, 1840-(B&C). Bombay or Calcutta Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$200-$300

49852
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(C or B). 
Bombay or Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-458.1; 
S&W-3.33; Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$100-$200

49853
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$100-$200

49854
INDIA. Rupee, 1840-(B&C). Bombay or Calcutta Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$200-$300

49855
INDIA. Rupee, 1840-(B&C). Bombay or Calcutta Mint. Victoria. 
NGC MS-62. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$200-$300

49856
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-458.1; S&W-3.33; 
Prid-56.
1840-(C 或 B)年英屬東印度公司1盧比銀幣。孟買或加爾各答鑄
幣廠。 

$80-$150

49857
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840.(C). 
Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-453.4; S&W-2.43; Prid-
103. 34 berries variety.
1840-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 34枚莓果版。

$300-$400

49858
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-453.4; S&W-2.43; Prid-103.
1840-(C)年英屬東印度公司1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$75-$150
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49859
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840.-(C). 
Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-453.4; S&W-2.43; Prid-
103.
1840-(C)年英屬東印度公司1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49860
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840.-(C). 
Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-453.4; S&W-2.43; Prid-
103.
1840-(C)年英屬東印度公司1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49861
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840-(B&C). 
Victoria. PCGS MS-62. KM-454.1; S&W-3.55; Prid-108.
1840-(C or B)年英屬東印度公司1/4盧比。孟買或加爾各答造幣
廠。 

$75-$150

49862
INDIA. British East India Company. 2 Annas, 1841.(C). Calcutta 
Mint. NGC MS-64+. KM-459.2; S&W-2.51; Prid-115.
1841-(C)年印度英屬東印度公司2安娜。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49863
INDIA. British East India Company. 2 Annas, 1841-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS MS-65. KM-460.2; S&W-3.62; Prid-121. 
Second bust type, “W.W.” raised on truncation variety.
1841-(C)年印度英屬東印度公司2安娜。加爾各答造幣廠。 第二
版胸像，頸部截斷處帶有凸起”W.W.”。

$75-$150

49864
INDIA. 2 Annas, 1841-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-460.2; S&W-3.62; Prid-121.
1841-(C)年印度2安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49865
INDIA. British East India Company. 1/4 Anna, 1835-(C). Calcutta 
Mint. NGC MS-63 Brown. KM-446.1; S&W-1.90.
1835-(C)年英屬東印度公司1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49866
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-473.1; S&W-4.84; Prid-87.
1862-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$75-$150

49867
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-473.1; cf.S&W-4.74; Prid-79. Type H/IIa, 0/4 Beads.
1862-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 H/Iia版，0/4 珠。

$100-$200

49868
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-473.1; S&W-4.62; Prid-71.
1862-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$100-$200

49869
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-61. 
KM-473.1; cf.S&W-4.74; Prid-79. Type H/IIa, 0/4 Beads.
1862-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 H/Iia版，0/4 珠。

$100-$200

49870
INDIA. Rupee, 1873-(m). Madras Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-473.1; S&W-4.56.
1873-(M)年印度1盧比。馬德拉斯造幣廠。 

$100-$200

49871
INDIA. Rupee, 1877-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.29; Prid-115.
1877-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$300-$500

49872
INDIA. Rupee, 1878-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.37; Prid-116.
1878-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$150-$300

49873
INDIA. Rupee, 1885-B. Bombay Mint. Victoria. NGC AU-58. KM-
492; S&W-6.85; Prid-168.
1885-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$40-$80

49874
INDIA. Rupee, 1889-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-61. 
KM-492; S&W-6.111; Prid-177. Variety with incuse mintmark.
1889-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 凹鑄記。

$50-$100

49875
INDIA. Rupee, 1890-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-492; S&W-6.114; Prid-178.
1890-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$200-$400
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49876
INDIA. Rupee, 1890-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-64. 
KM-492; S&W-6.114; Prid-178.
1890-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$150-$300

49877
INDIA. Rupee, 1890-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.112; Prid-131.
1890-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49878
INDIA. Rupee, 1892-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.125; Prid-133.
1892-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49879
INDIA. Rupee, 1897-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-492; S&W-6.140; Prid-136.
1897-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49880
INDIA. Rupee, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62. 
KM-492; S&W-6.147; Prid-184.
1898-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$150-$300

49881
INDIA. Rupee, 1900-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.153; Prid-138.
1900-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49882
INDIA. Rupee, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.155; Prid-186.
1900-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$100-$200

49883
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-64. 
KM-492; S&W-6.162; Prid-187.
1901-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 

$200-$400

49884
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-492; S&W-6.162; Prid-187.
1901-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49885
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-492; S&W-6.162; Prid-187.
1901-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49886
INDIA. Rupee, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-492; S&W-6.159; Prid-139.
1901-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49887
INDIA. Rupee, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.159; Prid-139.
1901-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49888
INDIA. Quintet of Rupees (5 Pieces), 1900-B. Bombay Mint. 
Victoria. All NGC MS-62. All: KM-492; S&W-6.153; Prid-138.
1900-B年印度1盧比。孟買造幣廠。五枚。 

$300-$500

49889
INDIA. Quintet of Rupees (5 Pieces), 1890-1901. Victoria. All 
NGC Certified. 
1) 1890-B. Bombay Mint. NGC MS-61. KM-492; S&W-6.114; Prid-
178.
2) 1890-C. Calcutta Mint. NGC MS-62. KM-492; S&W-6.112; Prid-
131.
3) 1893-B. Bombay Mint. NGC MS-62. KM-492; S&W-6.135; Prid-
182.
4) 1900-B. Bombay Mint. NGC MS-61. KM-492; S&W-6.155; Prid-
186.
5) 1901-B. Bombay Mint. NGC MS-62. KM-492; S&W-6.162; Prid-
187.
1890-1901年印度1盧比。五枚。 

1) 1890年-B版。孟買鑄幣廠。NGC MS61分。KM-492；S&W-
6.114；Prid-178。   

2) 1890年-C版。加爾各答鑄幣廠。NGC MS62分。KM-492
；S&W-6.112；Prid-131。   

3) 1893年-B版。孟買鑄幣廠。NGC MS62分。KM-492；S&W-
6.135；Prid-182。   

4) 1900年-B版。孟買鑄幣廠。NGC MS61分。KM-492；S&W-
6.155；Prid-186。   

5) 1901年-B版。孟買鑄幣廠。NGC MS62分。KM-492；S&W-
6.162；Prid-187。

$200-$400
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49890
INDIA. Trio of Rupees (3 Pieces), 1862 & 1907. All PCGS 
Certified. 
1) 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-53. KM-473.1; 
S&W-4.51; Prid-66.
2) 1862-(M). Madras Mint. Victoria. PCGS AU-55. KM-473.1; S&W-
4.56.
3) 1907-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS AU-58. KM-508; 
S&W-7.37; Prid-203.
1862 & 1907年印度1盧比錢幣一組。三枚。 

1) 1862-(C)年。加爾各答造幣廠。PCGS AU-53。

2) 1862-(M)年。馬德拉斯造幣廠。PCGS AU-55。

3) 1907-B年。孟買造幣廠。PCGS AU-58。

$150-$300

49891
INDIA. 1/2 Rupee, 1862-(B&M). Bombay or Madras Mint. 
Victoria. NGC MS-63. KM-472; S&W-4.123; Prid-258.
1862-(B or M)年印度1/2盧比。 

$150-$300

49892
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-491; S&W-6.242; Prid-307. Inverse “B” mintmark variety.
1899-B年印度1/2盧比。孟買造幣廠。 B鑄記凸出。

$100-$200

49893
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-491; S&W-6.242; Prid-307. Variety with inverse “B” mintmark.
1899-B年印度1/2盧比。孟買造幣廠。 倒置「B」鑄記。

$75-$150

49894
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-491; S&W-6.242; Prid-307. Incuse, inverted “B” mintmark.
1899-B年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。 凸起倒”B”鑄記。

$60-$100

49895
INDIA. 1/4 Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-
64. KM-470; S&W-4.130; Prid-376.
1862-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$75-$150

49896
INDIA. 1/4 Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
63. KM-470; S&W-4.130; Prid-376.
1862-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49897
INDIA. 1/4 Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-
63. KM-470; S&W-4.130; Prid-376.
1862-(C)年印度1/4盧比銀幣。加爾各答鑄幣廠。 

$75-$150

49898
INDIA. 1/4 Rupee, 1888-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
63. KM-490; S&W-6.290; Prid-393.
1888-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$200-$400

49899
INDIA. 1/4 Rupee, 1894-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-490; S&W-6.322; Prid-429.
1894-B年印度1/4盧比。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49900
INDIA. 2 Annas, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-65. 
KM-469; S&W-4.144a.
1862-(C)年印度1/4安娜。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49901
INDIA. 2 Annas, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-469; S&W-4.144a.
1862-(C)年印度2安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49902
INDIA. 2 Annas, 1875-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-469; S&W-5.12; Prid-113.
1875-(C)年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$150-$250

49903
INDIA. 2 Annas, 1885-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-488; S&W-6.386; Prid-500.
1885-C年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$150-$300

49904
INDIA. 2 Annas, 1888-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-66. 
KM-488; S&W-6.396; Prid-541.
1888-B年印度2安娜。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

49905
INDIA. 2 Annas, 1892-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.414; Prid-507.
1892-C年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$200-$400
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49906
INDIA. 2 Annas, 1898-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.441; Prid-513.
1898-C年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$200-$400

49907
INDIA. 2 Annas, 1900-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.446; Prid-514.
1900-C年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$150-$300

49908
INDIA. 2 Annas, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.452; Prid-515.
1901-C年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$150-$300

49909
INDIA. Quartet of 2 Annas (4 Pieces), 1885-1900. Calcutta Mint. 
Victoria. All PCGS or NGC Certified. 
1) 1885-C. NGC MS-61. KM-488; S&W-6.386; Prid-500.
2) 1886-C. NGC MS-62. KM-488; S&W-6.391. 
3) 1889-C. NGC MS-62. KM-488; S&W-6.397; Prid-504.
4) 1900-C. PCGS MS-64. KM-488; S&W-6.446; Prid-514.
1885-1900年印度錢幣一組。四枚。 

1) 1885-C年。NGC MS-61。

2) 1886-C年。NGC MS-62。

3) 1889-C年。NGC MS-62。

4) 1900-C年。PCGS MS-64。

$200-$400

49910
INDIA. 1/4 Anna, 1893-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-
65 Red. KM-486; S&W-6.523; Prid-626.
1893-(C)年印度1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49911
INDIA. 1/4 Anna, 1894-(c). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63 
Red. KM-486; S&W-6.527; Prid-627.
1894-(C)年印度1/4安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$60-$100

49912
INDIA. 1/4 Anna, 1898-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64 
Brown. KM-486; S&W-6.542; Prid-631.
1898-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$30-$60

49913
INDIA. 1/12 Anna, 1886-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
63 Red Brown. KM-483; S&W-6.624; Prid-791.
1886-(C)年印度1/12 安娜。加爾各答造幣廠。 

$40-$80

49914
INDIA. 1/12 Anna, 1895-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
63 Red. KM-483; S&W-6.651; Prid-800.
1895-(C)年印度1/12 安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49915
INDIA. 1/12 Anna, 1897-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-
64 Red. KM-483; S&W-6.659; Prid-802.
1887-(C)年印度1/12安娜。加爾各答造幣廠。 

$50-$80

49916
INDIA. 1/2 Pice, 1890-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62 
Red. KM-484; S&W-6-566; Prid-722.
1890-(C)年印度1/12 派薩。加爾各答造幣廠。 

$40-$80

49917
INDIA. 1/2 Pice, 1894-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64+ 
Red Brown. KM-484; Prid-727.
1894-(C)年印度1/2 皮斯。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49918
INDIA. 1/2 Pice, 1895-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63 
Red Brown. KM-484; S&W-6.530; Prid-628.
1895-(C)年印度1/12 派薩 。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49919
INDIA. 1/2 Pice, 1897-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63 
Red Brown. KM-484; S&W-6.591; Prid-730.
1897-(C)年印度1/12 派薩 。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49920
INDIA. 1/2 Pice, 1901-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62 
Brown. KM-486; S&W-6.606; Prid-734.
1901-(C)年印度1/12 派薩 。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49921
INDIA. British Campaign Medal for “India 1895-1902” with two 
clasps, ND (Early 20th Century). MYB-142 iii & vi. Bust of Queen 
Victoria left with Ribbon. Issued to (Inscript): 269 Haudh Hyatu 
JOF/AL 29th (edge bump distorts the end).
1895-1902年印度英國戰役勛章。 維多利亞女王左胸像，飾以綬
帶。發行予（銘文）：第269霍德·海亞特步兵團/第29（幣邊磕
碰導致末端變形）。

$200-$300
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49922
INDIA. Rupee, 1903-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-508; S&W-7.15; Prid-189.
1903-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49923
INDIA. Rupee, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-508; S&W-7.23; Prid-190.
1904-C年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49924
INDIA. Rupee, 1906-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-508; S&W-7.31; Prid-192.
1906-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$75-$150

49925
INDIA. Rupee, 1907-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS MS-
63. KM-508; S&W-7.35; Prid-193.
1907-(C)年印度1盧比。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49926
INDIA. Rupee, 1907-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-508; S&W-7.35; Prid-193.
1907-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49927
INDIA. Rupee, 1908-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC Unc 
Details—Graffiti. KM-508; S&W-7.43; Prid-204.
1908-B年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 

$40-$60

49928
INDIA. Rupee, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
64. KM-508; S&W-7.44; Prid-195.
1909-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$125-$250

49929
INDIA. Rupee, 1910-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS MS-64. 
KM-508; S&W-7.51; Prid-206.
1910-B年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$600-$900

49930
INDIA. 1/4 Rupee, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-65. KM-506; S&W-7.80; Prid-433.
1904-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49931
INDIA. 1/4 Rupee, 1907-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-65. KM-506; S&W-7.86; Prid-436.
1907-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49932
INDIA. 2 Annas, 1910-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
66. KM-505; S&W-7.113; Prid-563. None graded finer by NGC.
1910-(C)年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 NGC評級中無一獲評
更高分數。

$150-$300

49933
INDIA. 1/4 Anna, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-63 Brown. KM-502; S&W-7.160; Prid-647.
1904-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$40-$80

49934
INDIA. 1/4 Anna, 1906-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64 Red. KM-502; S&W-7.168; Prid-650.
1906-(C)年印度1/4安娜。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49935
INDIA. 1/4 Anna, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-63 Brown. KM-502; S&W-7.178; Prid-654.
1909-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49936
INDIA. 1/4 Anna, 1910-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-63 Red Brown. KM-502; S&W-7.180; Prid-655.
1910-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49937
INDIA. 1/12 Anna, 1908-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC 
MS-64 Red Brown. KM-498; S&W-7.225; Prid-824.
1908-(C)年印度1/12 安娜。加爾各答造幣廠。 

$80-$120

49938
INDIA. Duo of Silver Issues (2 Pieces), 1906 & 1907. Bombay 
Mint. Edward VII. Both PCGS Certified. 
1) Rupee, 1906-B. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-508; 
S&W-7.33; Prid-202.
2) 1/2 Rupee, 1907-B. PCGS AU-58. KM-507; S&W-7.64; Prid-316.
1906 & 1907年印度錢幣一組。兩枚。孟買造幣廠。 

1) 1盧比。1906-B。PCGS 真品—經清洗，UNC細節。

2) 1/2 盧比，1907-B年。PCGS AU-58。

$100-$200
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49939
INDIA. Rupee, 1911-(B). Bombay Mint. George V. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-523; S&W-8.15; Prid-217.
1911-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$75-$150

49940
INDIA. Rupee, 1912-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-524; S&W-8.19; Prid-218.
1912-(B)年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49941
INDIA. Rupee, 1912-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.19; Prid-218.
1912-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$60-$100

49942
INDIA. Rupee, 1915-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-524; S&W-8.29; Prid-211.
1915-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$500-$800

49943
INDIA. Rupee, 1915-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS MS-62. 
KM-524; S&W-8.29; Prid-211. SW-8.29.
1915-(C)年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$150-$300

49944
INDIA. Rupee, 1919-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-524; S&W-8.47; Prid-225.
1919-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$100-$150

49945
INDIA. Rupee, 1921-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-524; S&W-8.54; Prid-227.
1921-(B)年印度1盧比。孟買造幣廠。 

$100-$200

49946
INDIA. Mint Error - Full Brockage Reverse — Rupee, ND (1911-
36). George V. PCGS Genuine. cf. KM-523.
1911-36年印度1盧比。錯版幣。 

$150-$300

49947
INDIA. Duo of Rupees (2 Pieces), 1912-19. George V. Both PCGS 
MS-64 Certified. 
1) 1912-(B). Bombay Mint. KM-524; S&W-8.19; Prid-218.
2) 1919-(C). Calcutta Mint. KM-524; S&W-8.45; Prid-215.
1912-19年印度1盧比。兩枚。 

1) 1912-(B). 孟買鑄幣廠。KM-524; S&W-8.19; Prid-218。

2) 1919-(C). 加爾各答鑄幣廠。KM-524; S&W-8.45; Prid-215。”

$100-$200

49948
INDIA. 1/2 Rupee, 1916-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
63. KM-522; S&W-8.78; Prid-323.
1916-(C)年印度1/2盧比。加爾各答鑄幣廠。 

$100-$200

49949
INDIA. 1/2 Rupee, 1934-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
64. KM-522; S&W-8.123; Prid-334.
1934-(C)年印度1/2盧比。加爾各答造幣廠。 

$50-$80

49950
INDIA. Duo of 1/2 Rupees (2 Pieces), 1926 & 1929. George V. 
Both NGC MS-62 Certified. 
1) 1926-(B). Bombay Mint. KM-522.
2) 1929-(C). Calcutta Mint. KM-522.
1926 & 1929年印度1/2盧比錢幣一組。兩枚。 

1) 1926-(B)年。孟買造幣廠。

2) 1929-(C)年。加爾各答造幣廠。

$70-$100

49951
INDIA. 1/4 Rupee, 1914-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-
63. KM-518; S&W-8.148; Prid-456.
1914-(B)年印度1/4盧比。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

49952
INDIA. 1/4 Rupee, 1916-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
64. KM-518; S&W-8.154; Prid-445.
1916-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49953
INDIA. 1/4 Rupee, 1917-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
64. KM-518; S&W-8.156; Prid-446.
1917-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$40-$60

49954
INDIA. 1/2 Rupee, 1918-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-
62. KM-522; S&W-8.86; Prid-342.
1918-(B)年印度1/2盧比。孟買鑄幣廠。 

$60-$100

49955
INDIA. 1/4 Rupee, 1925-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-
65. KM-518; S&W-8.162; Prid-458.
1925-(B)年印度1/4盧比。孟買造幣廠。 

$60-$100
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49956
INDIA. 1/4 Rupee, 1928-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-
64. KM-518; S&W-8.166; Prid-459.
1928-(B)年印度1/4盧比。孟買鑄幣廠。 

$100-$150

49957
INDIA. 8 Annas, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-62. 
KM-520; S&W-8.128; Prid-870.
1919-(C)年印度8安娜。加爾各答造幣廠。 

$400-$600

49958
INDIA. 4 Annas, 1920-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-519; S&W-8.188; Prid-878.
1920-(B)年印度4安娜。孟買鑄幣廠。 

$150-$300

49959
INDIA. 2 Annas, 1916-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-515; S&W-8.212; Prid-569.
1916-(C)年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$80-$120

49960
INDIA. 2 Annas, 1934-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-516; S&W-8.264; Prid-892.
1934-(C)年印度2安娜。加爾各答造幣廠。 

$80-$150

49961
INDIA. Anna, 1916-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-63. 
KM-513; S&W-8.277; Prid-942.
1916-(B)年印度1安娜。孟買造幣廠。 

$100-$200

49962
INDIA. Anna, 1930-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-513; S&W-8.320.
1930-(C)年印度1安娜。加爾各答造幣廠。 

$100-$150

49963
INDIA. Anna, 1934-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-513; S&W-8.324; Prid-934.
1934-(C)年印度1安娜。加爾各答造幣廠。 

$70-$100

49964
INDIA. Anna, 1935-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-513; S&W-8.328; Prid-957.
1935-(B)年印度1安娜。孟買造幣廠。 

$25-$50

49965
INDIA. Anna, 1935-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-63. 
KM-513; S&W-8.328; Prid-957.
1935-(B)年印度1安娜。孟買造幣廠。 

$25-$50

49966
INDIA. 1/4 Anna, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
64 Brown. KM-511; S&W-8.335; Prid-656.
1911-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$200-$400

49967
INDIA. 1/4 Anna, 1912-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
65 Red Brown. KM-512; S&W-8.337; Prid-658.
1912-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$200-$300

49968
INDIA. 1/4 Anna, 1913-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
66 Red. KM-512; S&W-8.339; Prid-659.
1913-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49969
INDIA. 1/4 Anna, 1917-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
65 Red. KM-512; S&W-8.345; Prid-662.
1917-(C)年印度1/4 安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49970
INDIA. 1/12 Anna, 1932-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-
64 Brown. KM-509.
1932-(C)年印度1/12安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$60-$100
From the BKingdom Collection.
Ex: Sanjay C. Gandhi Collection.

49971
INDIA. Quartet of 1/12 Annas (4 Pieces), 1926-(B). Bombay 
Mint. George V. All NGC MS-66 Red Brown. All KM-509.
1926年印度1/12安娜。孟買鑄幣廠。四枚。 

$100-$200

49972
INDIA. Quartet of 1/12 Annas (4 Pieces), 1926-32. George V. All 
NGC MS-66 Red Brown. All KM-509. 
1) 1926-(B). 
2) 1926-(B). 
3) 1927-(B).
4) 1932-(C).
1926-32年印度1/12安娜。孟買鑄幣廠。四枚。 均為KM-509。

1) 1926-(B)年。 

2) 1926-(B)年。 

3) 1926-(B)年。

4) 1932-(C)年。

$100-$200
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49973
INDIA. 1/2 Pice, 1920-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64 
Red Brown. KM-510; S&W-8.406; Prid-753.
1920-(C)年印度1/12 派薩 。加爾各答造幣廠。 

$100-$200

49974
INDIA. 1/2 Pice, 1922-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-65 
Red Brown. KM-510; S&W-8.500; Prid-755.
1922-(C)年印度1/12 派薩 。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49975
INDIA. Rupee, 1938-(B). Bombay Mint. George VI. NGC MS-63. 
KM-555; S&W-9.9; Prid-233. Variety with no mintmark.
1938-(B)年印度1盧比。孟買鑄幣廠。 無廠記。

$100-$200

49976
INDIA. 1/2 Rupee, 1939-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC MS-
63. KM-550; S&W-9.44; Prid-363.
1939-(C)年印度1/2盧比。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49977
INDIA. 1/2 Rupee, 1940-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC MS-
63. KM-550a; S&W-9.50; Prid-365.
1940-(C)年印度1/2盧比。加爾各答造幣廠。 

$50-$80

49978
INDIA. 1/4 Rupee, 1939-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC MS-
64. KM-544; S&W-9.77; Prid-472.
1939-(C)年印度1/4盧比。加爾各答造幣廠。 

$30-$50

49979
INDIA. Anna, 1938-(C). Calcutta Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-536.
1938-(C)年印度1安娜。加爾各答鑄幣廠。 

$75-$150

49980
INDIA. Anna, 1939-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC MS-63. 
KM-536; S&W-9.148; Prid-960.
1939-(C)年印度1安娜。加爾各答造幣廠。 

$60-$100

49981
INDIA. 1/2 Pice, 1939-(B). Bombay Mint. George VI. NGC MS-64 
Red Brown. KM-528; S&W-9.258; Prid-773.
1939-(B)年印度1/2 派薩。孟買鑄幣廠。 

$30-$50

49982
INDIA. Trio of 20th Century Types (3 Pieces), 1920-40. Average 
Grade: EXTREMELY FINE. 
1) Rupee, 1921-(B). Bombay Mint. George V. Grade: AU. KM-524; 
S&W-8.54; Prid-227.
2) 4 Annas, 1920-(C). Calcutta Mint. George V. Grade: EF. KM-519; 
S&W-8.186; Prid-875.
3) 2 Annas, 1940-(C). Calcutta Mint. George VI. Grade: AU. KM-
541; S&W-9.114; Prid-906.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1920-40年印度1盧比。三枚。 

1) 1盧比，1921年（B版）。孟買鑄幣廠。喬治五世。品
相：AU。KM-524；S&W-8.54；Prid-227。 

2) 4安那，1920年（C版）。加爾各答鑄幣廠。喬治五世。品
相：AU。KM-519；S&W-8.186；Prid-875。 

3) 2安那，1940年（C版）。加爾各答鑄幣廠。喬治六世。品
相：AU。KM-541；S&W-9.114；Prid-906。  **現況出售，概不
退換。**

$100-$200

49983
INDIA. Duo of Issues (2 Pieces), 1913 & 1939. Both NGC 
Certified. 
1) Rupee, 1913-(B). Bombay Mint. George V. NGC AU Details—
Surface Hairlines. KM-524; S&W-8.23; Prid-219.
2) 1/4 Anna, 1939-(C). Calcutta Mint. George VI. NGC MS-65 Red. 
KM-530. Ex: Sanjay C. Gandhi Collection.
1913 &1939年印度錢幣。兩枚。 

1) 1盧比，1913年（B）。孟買鑄幣廠。喬治五世。NGC AU細
節—表面髮絲痕。KM-524；S&W-8.23；Prid-219。  

2) 1/4安那，1939年（C版）。加爾各答鑄幣廠。喬治六
世。NGC MS 65，紅色。KM-530。出自：桑傑·C.·甘地收藏。

$100-$200

49984
INDIA. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1915-(B). Bombay Mint. 
George V. Both PCGS Certified. 
1) 1/4 Rupee. PCGS MS-64. KM-518; S&W-8.152; Prid-457.
2) 2 Annas. PCGS MS-63. KM-515; S&W-8.210; Prid-574.
1915-(B)年印度錢幣一組。兩枚。孟買造幣廠。 

1) 1/4 盧比。PCGS MS-64.。

2) 2 安娜。PCGS MS-63。

$300-$500

49985
INDIA. Bengal Presidency. 1/4 Mohur, AH 1204 Year 19 (1819). 
Calcutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. 
NGC MS-62. Fr-1539; KM-100.
1819年印度1/4 莫胡爾金幣。加爾各答造幣廠。 

$200-$300
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49986
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, “Year 19” (ca. 1793-1818). 
Calcutta Mint. In the name of Shah Alam II. NGC MS-64. KM-99. 
Oblique milling on edge.
1793-1818年印度1盧比。加爾各答鑄幣廠。 斜齒邊。

$80-$150

49987
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, AH 1229 Year 17-49 (“1813”). 
Muhammadabad Banaras Mint. In the name of Shah Alam II. 
NGC MS-64. KM-41; Prid-286. Plain Edge Variety.
1813年印度1盧比。穆罕默德達巴德-巴納拉斯造幣廠。 光邊。

$75-$150

49988
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, AH 1229 Year 17-49 (“1813”). 
In the name of Shah Alam II. NGC MS-63. KM-41; Prid-286. Plain 
Edge Variety.
1813年印度1盧比。 光邊。

$75-$150

49989
INDIA. Madras Presidency. Cash, ND (1687-1700). PCGS EF-40. 
KM-285; Stevens-6.7.
1687-1700年印度1文。 

$100-$200

49990
INDIA. Madras Presidency. 1/96 Rupee, 1794. Soho Mint. NGC 
PROOF-63 Brown. KM-392; Prid-320.
1794年1/96 盧比。蘇荷鑄幣廠。 

$300-$500

49991
INDIA. Madras Presidency. 1/8 Rupee, AH 1172 Year 6 (1823). 
Madras (“Arkat”) Mint. Alamgir II. PCGS MS-63. KM-408. Frozen 
Date.
1823年印度1/8盧比。 年份不變。

$100-$200

49992
INDIA. Madras Presidency. 1/8 Rupee, AH 1172 Year 6 (1823-25). 
Arcot Mint. PCGS MS-65. KM-424. Frozen Date. Variety with rose 
mintmark.
1823-25年印度1/8盧比。 年份不變。玫瑰鑄記。

$100-$200

49993
INDIA. Mint Error — 70% Brockage Obverse — 2 Rupees, 1998. 
PCGS MS-65. KM-296 (for type). Deshbandhu Chittaranjan Das.
1998年印度2盧比。錯版幣。 德什班杜·齊塔蘭詹·達斯。

$60-$100

49994
INDIA. Mint Error — Struck on Rupee Planchet — 2 Rupees, 
2002-(N). Noida Mint. PCGS MS-62. KM-305. Sant Tukaram.
2002-(N)年印度2盧比錯版幣。加爾各答造幣廠。 桑特·圖卡拉
姆。

$60-$100

49995
INDIA. Two Rupee Experimental Pattern, 2004-(H). Hyderabad 
Mint. PCGS SPECIMEN-64. cf. KM-121.5. National Integration.
2004-(H)年印度2盧比樣幣。海得拉巴鑄幣廠。 民族團結。

$100-$200

49996
INDIA. 2 Rupees Experimental Pattern, 2004-(H). Hyderabad 
Mint. PCGS SPECIMEN-64. cf. KM-121.5. National Integration.
2004-(H)年印度2盧比樣幣。海得拉巴鑄幣廠。 民族團結。

$100-$200

49997
INDIA. Mint Error — Struck 50% Off Center — Experimental 
Pattern Rupee, 2010-(C). Calcutta Mint. PCGS SPECIMEN-65. 
KM-394 (for type).
2010-(C)年印度1盧比錯版樣幣。加爾各答造幣廠。 

$300-$500

49998
INDIA. Mint Error — Indented Strike Reverse — 50 Paise, ND 
(2008-10). PCGS MS-62. KM-374.
2008-10年印度50派斯。錯版幣。 

$100-$200

49999
INDIA. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1819-1970. All PCGS 
Certified. 
1) Bengal Presidency. Rupee, “Year 19” (1819-29). Murshidabad 
Mint. Shah Alam II Badshah. PCGS Genuine—Shroff Mark, AU 
Details. KM-108.
2) British East India Company. Rupee, 1840-(B or C). Bombay or 
Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-58. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56.
3) Republic. 10 Rupees, 1970-(B). Bombay Mint. PCGS MS-66. KM-
186.
1819-1970年不同國家錢幣一組。三枚。 

1)孟加拉省。1819-29年穆爾希達巴德鑄幣廠盧比。沙-阿拉姆二
世統治時期。PCGS真品-錢商戳記，AU細節。

2)英屬東印度公司。1840年-(B或C) 孟買或加爾各答鑄幣廠盧
比。維多利亞女王時期。PCGS評級AU-58。

3)印度共和國。1970年-(B) 孟買鑄幣廠10盧比。PCGS評級MS-66
。”

$80-$120

End of Session 9
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INDONESIA
50001
INDONESIA. 500 Rupiah, 1970. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. 
KM-25. Mintage: 4,800. Commemorating the 25th Anniversary of 
Independence and featuring a Wayang dancer.
1970年印度尼西亞500盾。 發行量4,800枚。為紀念獨立25週年
而製，哇揚舞者。

$300-$500

50002
INDONESIA. Quartet of Commemorative Silver Issues (4 Pieces), 
1970. All NGC Certified. 
1) 750 Rupiah. NGC PROOF-61 Ultra Cameo. KM-26. Garuda Bird.
2) 500 Rupiah. NGC PROOF-61 Ultra Cameo. KM-25. Wayang 
Dancer.
3) 250 Rupiah. NGC PROOF-62 Ultra Cameo. KM-24. Manjursi 
Statue.
4) 200 Rupiah. NGC PROOF-62 Ultra Cameo. KM-23. Great bird of 
paradise.
1970年印度尼西亞紀念銀章。四枚。 

1) 750盾。NGC PROOF-61 Ultra Cameo。金翅鳥。

2) 500盾。NGC PROOF-61 Ultra Cameo。KM-25. 哇揚翁戲。

3) 250 盾。NGC PROOF-62 Ultra Cameo. KM-24。文殊像。

4) 200 盾。NGC PROOF-62 Ultra Cameo。大天堂鳥。

$1,000-$1,500

50003
INDONESIA. 5000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-40a.
1974年印度尼西亞5000 盾。蘭特里森特造幣廠。 

$100-$200

50004
INDONESIA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974. Both NGC Certified. 
1) 5000 Rupiah. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-40A. 
Orangutan.
2) 2000 Rupiah. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-39A. Javan 
tiger.
1974年印度尼西亞野生動物保護系列。兩枚。 

1) 5000印尼盾。NGC PROOF 69分，ULTRA cameo。KM-40A。
紅毛猩猩。  

2) 2000印尼盾。NGC PROOF68分，ULTRA cameo。KM-39A。
爪哇虎。

$100-$200

50005
INDONESIA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974. Both NGC Certified. 
1) 5000 Rupiah. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-40A. Featuring 
the orangutan.
2) 2000 Rupiah. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. KM-39A. Featuring 
the Javan tiger.
1974年印度尼西亞野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50000 盾。NGC PROOF-67 Ultra Cameo。猩猩。

2) 2000 盾。NGC PROOF-64 Ultra Cameo。爪哇虎。

$150-$300

50006
INDONESIA. 10000 Rupiah, 1987. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-45.
1987年印度尼西亞10000盾精製銀幣。 

$100-$150

50007
INDONESIA. Mint Error — Multi Struck — 1000 Rupiah, 1996. 
NGC MS-63. cf. KM-56.
1996年印度尼西亞1000盾。錯版幣。 

$100-$200

50008
INDONESIA. 10000 Rupiah, 1999. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-62. Mintage: 1,303. UNICEF Issue; Children of the 
World.
1999年印度尼西亞10000盾。 發行量1,303枚。聯合國發行，國
際兒童年。

$700-$1,000

50009
INDONESIA. Duo of Silver Medals (2 Pieces), 2023. Both PCGS 
PROOFLIKE-69. 
1) Jalak Bali. Serial #001/168.
2) Cenderawasih. Serial #001/168.
2023年印度尼西亞紀念銀章。兩枚。 

1) 長冠八哥。編號#001/168。

2) 天堂鳥。編號#001/168。

$50-$100

IRAN
50010
IRAN. 1/4 Pahlavi, SH 1350 (1971). Tehran Mint. Mohammad 
Reza Pahlavi. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Fr-104; KM-1160a.
1971年伊朗1/4巴拉維精製金幣。德黑蘭造幣廠。 

$150-$300
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IRELAND
50011
IRELAND. Fantasy Gilt Copper-Nickel “Gothic” Crown, “1851”. 
Victoria. PCGS PROOF-69. KMX-Unlisted. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1851年愛爾蘭壹圓鍍金銅鎳臆造幣。 INA發行。

$40-$70

50012
IRELAND. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1851”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. 
HIBERNIA variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年愛爾蘭壹圓銅臆造幣。 重40克。"HIBERNIA"版。INA
版。

$40-$70

50013
IRELAND. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1851”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. 
HIBERNIA variety. INA (International Numismatic Agency) issue.
1851年愛爾蘭壹圓銅臆造幣。 重40克。"HIBERNIA"版。INA
版。

$40-$70

50014
IRELAND. Fantasy Copper 48 Pence, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-68 Red Cameo. KMX-11B. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年愛爾蘭48便士銅臆造幣。 INA發行。

$40-$70

50015
IRELAND. 1/2 Crown, 1928. PCGS PROOF-65. KM-8.
1928年愛爾蘭 1/2 圓。 

$200-$300

50016
IRELAND. Florin, 1928. PCGS PROOF-65. KM-7.
1928年愛爾蘭1弗羅林。 

$80-$150

ISLE OF MAN
50017
ISLE OF MAN. Penny, 1786. London Mint. George III. PCGS MS-
64 Brown. S-7413b; KM-9.1; Prid-16a. Engrailed Edge Variety.
1786年馬恩島1便士。 齒邊。

$200-$400

50018
ISLE OF MAN. Fantasy Silver 4 Shillings, “1901”. Victoria. PCGS 
PROOF-68 Cameo. KMX-11. INA (International Numismatic 
Agency) issue.
1901年馬恩島4先令銀臆造幣。 INA發行。

$60-$100

50019
ISLE OF MAN. Fantasy Bronze 4 Shillings, “1901”. Victoria. 
PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-11A. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年馬恩島4先令黃銅臆造幣。 INA發行。

$40-$70

50020
ISLE OF MAN. Fantasy Copper 4 Shillings, “1901”. Victoria. 
PCGS PROOF-66 Red Cameo. KMX-11B. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1901年馬恩島4先令銅臆造幣。 INA發行。

$40-$70

ITALY
50021
ITALY. Kingdom of Napoleon. Lira, 1811-B. Bologna Mint. 
Napoleon I. PCGS AU-53. KM-C-8.2.
1811-B年義大利1里拉。博洛尼亞鑄幣。 

$100-$200

50022
ITALY. Papal (States of the Church). Scudo, 1818-B Year XVIII. 
Bologna Mint. PCGS AU-50. Dav-183; KM-1275; Berman-3223.
1818-B年義大利1斯庫多。博洛尼亞鑄幣。 

$150-$300

50023
ITALY. Papal (States of the Church). 20 Baiocchi, 1834-R Year IV. 
Rome Mint. Gregory XVI. PCGS MS-61. KM-1317.
1834-R年意大利格列高利十六世20 比奧基。羅馬鑄幣廠。 

$80-$120

50024
ITALY. Centesimo, 1861-M. Milan Mint. Vittorio Emanuele II. 
NGC MS-65 Red Brown. KM-1.1. Old style NGC holder.
1861-M年義大利1分。米蘭造幣廠。 舊NGC評級盒。

$40-$60

50025
ITALY. 2 Lire, 1914-R. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. PCGS 
MS-63. KM-55. KM-55.
1914-R年義大利2 里拉。羅馬鑄幣廠。 

$100-$150
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JAMAICA
50026
JAMAICA. Jamaica - Mexico. 10 Pence (Real), ND (1758). George 
II. PCGS VF-35. KM-3; Prid-7. Issued by local Act of 18 November 
1758. Raised central floral “GR” bi-facial countermark within 
circular indent. Countermark applied to both sides of a 1757-LIMA 
JM Peru pillar 1 Real of Ferdinand VI.
1758年牙買加-墨西哥10 便士。 1758 年 11 月 18 日由當地法案
頒布發行。1757 LIMA JM 年秘魯斐迪南六世 1 雷亞爾兩側均有
戳記。

$300-$500

JAPAN
50027
JAPAN. 2 Shu, ND (1695-1710). Edo Mint. Genroku Era. PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. Fr-33. Weight: 2.06 gms.
1695-1710年日本元祿小判金。江户造幣廠。 重量：2.06克。

$700-$1,000

50028
JAPAN. Bunsei Era. Bu, ND (1819-29). Edo Mint. PCGS MS-62. 
KM-C-20; JNDA-09-38.
日本文政一分判金。 

$100-$200

50029
JAPAN. Bunsei Era. Shu, ND (1824-32). Edo Mint. Bunsei Era. 
PCGS AU-58. KM-C-17; JNDA-09-45. Weight: 1.24 gms.
1824-32年日本文政一朱判金。江户造幣廠。 重量：1.24克。

$300-$500

50030
JAPAN. Shu (Isshu Gin), ND (1824-32). Edo Mint. Bunsei Era. 
PCGS AU-53. KM-C-17; JNDA-09-45.
1824-32年日本文政一朱判金。江户造幣廠。 

$300-$500

50031
JAPAN. 2 Shu, ND (1832-58). Edo Mint. Tenpo Era. PCGS AU-58. 
Fr-34; KM-C-18; JNDA-09-43; JC-03-24. Weight: 1.66 gms.
日本天保二朱判金。江戶造幣廠。 重量：1.66克。

$60-$100

50032
JAPAN. Bu, ND (1837-58). Edo Mint. Tenpo Era. PCGS MS-62. 
KM-C-20a; JNDA-09-39.
1837-58年日本一分銀，天保時期。 

$200-$300

50033
JAPAN. Bu, ND (1859-68). Edo Mint. Ansei Era. PCGS MS-64. 
KM-C-16a; JNDA-09-52; JC-04-7.
日本安政一分銀。 

$100-$200

50034
JAPAN. Bu, ND (1859-68). Edo Mint. Ansei Era. PCGS MS-63. 
KM-C-16a; JNDA-09-52; JC-04-7.
日本安政一分銀。 

$100-$150

50035
JAPAN. Bu, ND (1859-68). Edo Mint. Ansei Era. PCGS MS-63. 
KM-C-16a; JNDA-09-52; JC-04-7.
日本安政一分銀。 

$100-$200

50036
JAPAN. Akita. 9 Momme 2 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS 
AU-55. KM-12; JNDA-09-71; JC-06-2-1. Wholly original looking 
displaying a pleasing rich gray patina with a slight iridescent sheen.
日本秋田九匁二分銀判。 原廠狀態，灰色包漿濃郁，虹光略
現。

$600-$800

50037
JAPAN. Akita. 4 Momme 6 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; JNDA-09-72; JC-06-2-2. 
Weight: 17.05 gms.
日本秋田省四匁六分銀判。 重17.05克。

$300-$500

50038
JAPAN. Akita. 4 Momme 6 Bu, ND (1863). Man’en Era. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; JNDA-09-72; JC-06-2-2.
日本秋田省四匁六分銀判。 

$300-$500

50039
JAPAN. Collection of 100 Mon (80 Pieces), ND (ca. 1835-
70). Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. An 
interesting collection of 100 Mon pieces all housed in custom made 
fitted cardboard trays with each piece attributed. All are toned 
to one degree or another, some are quite attractive. Some have 
minor earthen deposits, verdigris and/or my have other defects. 
Unfortunately, the rare pieces are modern replicas and are used are 
place holders. Close personal inspection is advised and will reward 
the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1835-70年日本天保通寶。80枚。 一組有趣的收藏，包含80枚當
百，全部裝在定制的帶凹槽的紙板盒中，每枚都有標注。所有
錢幣都有不同程度的包漿，部分品相不俗。些許輕微帶積土、
銅綠或其他瑕疵。遺憾的是，當中版式稀有款是現代仿製品，
用於參考。建議仔細檢閱，現況出售，概不退換。

$700-$1,000
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50040
JAPAN. Shogunate Government Visit to the Netherlands Bronze 
Medal Restrike, “1862” (2009). NGC MS-69 Red Ultra Cameo. 
Dirks-877. Incorrectly labeled as “Pirks-877” on NGC holder. 
Diameter: 38 mm. Commemorating 400 Years of Dutch-Japanese 
trade relations. Obverse: Crowned coat-of-arms of the Netherlands 
and family arms of the Tokugawa surmounted by billowing banner, 
all between dates of the first Dutch VOC delegation to Japan (1609) 
and that of the Japanese delegation to the Netherlands (1862); 
Reverse: Japanese legend professing “closeness and understanding” 
between the two nations. Edge: Plain.
"1862" (2009)年日本政府首次訪問荷蘭銅章，後鑄。 NGC評級
盒上的標籤有誤，標為"Pirks-877"。荷日貿易關係400週年紀
念。正面：荷蘭王冠徽章和德川家徽章，上方飄揚著旗幟，兩
側為荷蘭東印度公司首次派往日本代表團的日期（1609年）和
日本派往荷蘭代表團的日期（1862年）；背面：日文銘文，表
明兩國之間的"親交和理解"。幣邊：光邊。

$60-$100

50041
JAPAN. Shogunate Government Visit to the Netherlands Copper 
Medal Restrike, “1862” (2009). NGC PROOF-68 Red Ultra 
Cameo. Dirks-877. Diameter: 38 mm. Commemorating 400 Years 
of Dutch-Japanese trade relations. Obverse: Crowned coat-of-arms 
of the Netherlands and family arms of the Tokugawa surmounted 
by billowing banner, all between dates of the first Dutch VOC 
delegation to Japan (1609) and that of the Japanese delegation to the 
Netherlands (1862); Reverse: Japanese legend professing “closeness 
and understanding” between the two nations. Edge: Plain.
"1862" (2009)年日本政府首次訪問荷蘭銅章，後鑄。 直徑：38
毫米。荷日貿易關係400週年紀念。正面：荷蘭王冠徽章和德
川家徽章，上方飄揚著旗幟，兩側為荷蘭東印度公司首次派
往日本代表團的日期（1609年）和日本派往荷蘭代表團的日期
（1862年）；背面：日文銘文，表明兩國之間的"親交和理解"
。幣邊：光邊。

$100-$150

50042
JAPAN. Gold Koban Fantasy, ND (ca. 19th century). 
EXTREMELY FINE. Weight: 5.00 gms. An interesting fantasy type 
with simplistic flowers taking the place of the typical crest stamps, 
possibly produced in the late 19th Century to sell to unsuspecting 
foreigners
日本十九世紀臆造金判。  重量：5 克。有趣的臆造版，以簡單
的花卉替代典型的徽章印記，可能是在 19 世紀後期為出售給
毫無戒心的外國人而鑄製的。

$500-$1,000

50043
JAPAN. Gold Koban Fantasy, ND (ca. 19th century). 
EXTREMELY FINE. Weight: 4.37 gms. An interesting fantasy type 
with simplistic flowers taking the place of the typical crest stamps, 
possibly produced in the late 19th Century to sell to unsuspecting 
foreigners
日本十九世紀臆造金判。  重量：4.37 克。有趣的臆造版，以
簡單的花卉替代典型的徽章印記，可能是在 19 世紀後期為出
售給毫無戒心的外國人而鑄製的。

$500-$1,000

50044
JAPAN. 2 Bu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-55. Fr-22; KM-C-21D; JNDA-09-29; JC-03-32.
1868-69年日本明治二分判金。江户造幣廠。 

$100-$150

50045
JAPAN. 2 Bu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-55. Fr-22; KM-C-21D; JNDA-09-29; JC-03-32.
1868-69年日本明治二分判金。江户造幣廠。 

$100-$150

50046
JAPAN. 2 Bu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-53. Fr-22; KM-C-21D; JNDA-09-29; JC-03-32.
1868-69年日本明治二分判金。江户造幣廠。 

$100-$150

50047
JAPAN. 2 Bu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-53. Fr-22; KM-C-21D; JNDA-09-29; JC-03-32. Weight: 2.95 
gms.
1868-69年日本明治二分判金。江户造幣廠。 重量：2.95克。

$100-$200

50048
JAPAN. Shu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-65. KM-C-12A; JNDA-09-55.
日本明治一朱銀。 

$75-$150

50049
JAPAN. Shu, ND (1868-69). Edo Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-64. KM-C-12A; JNDA-09-55.
日本明治一朱銀。 

$50-$80

50050
JAPAN. 10 Yen, Year 36 (1903). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Ex Jewelry, AU Details. Fr-51; KM-Y-33; JNDA-
01-7; JC-09-7. AGW: 0.2411 oz.
日本明治三十六年十圓金幣。大阪造幣廠。 金重：0.2411盎
司。

$400-$600

50051
JAPAN. Gold Yen, Year 4 (1871). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
NGC MS-64. Fr-49; KM-Y-9; JNDA-01-5; JC-09-5-1. AGW: 0.0483 
oz. High Dot Variety.
日本明治四年一圓金幣。大阪造幣廠。 金重：0.0483盎司。高
點版。

$400-$600
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50052
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-62. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 1型，帶邊框。

$500-$800

50053
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-61. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 1型，帶邊框。

$500-$800

50054
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-61. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 帶邊框，一型。

$400-$600

50055
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. 
Type 1 with border.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 帶邊框，一型。

$200-$400

50056
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. 
Type 1.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 一型。

$200-$400
From the BKingdom Collection.

50057
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-58. KM-Y-5.1; JNDA-01-9; JC-09-9-1. Type 1 with border.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 帶邊框，一型。

$200-$400

50058
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Chopmark, AU Details. KM-Y5.3; JNDA-01-9. Type 3.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400

50059
JAPAN. Yen, Year 11 (1878). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; 
JC-09-10-1. Shallow veins variety.
日本明治十一年一圓銀幣。大阪造幣廠。 淺龍鱗。

$400-$600

50060
JAPAN. Yen, Year 11 (1878). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-Y-A25.2; 
JNDA-01-10; JC-09-10-1. Shallow veins variety.
日本明治十一年一圓銀幣。大阪造幣廠。 淺龍鱗。

$300-$500

50061
JAPAN. Yen, Year 15 (1882). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; 
JC-09-10-1.
日本明治十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50062
JAPAN. Yen, Year 16 (1883). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
AU Details—Cleaned. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1.
日本明治十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50063
JAPAN. Yen, Year 18 (1885). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-53. KM-Y-28a.1; JNDA-01-10B; JC-09-10-3. “Gin” 
countermark on left.
日本明治十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 左側有"銀"字戳記。

$200-$300

50064
JAPAN. Yen, Year 19 (1886). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-28a.4; JNDA-01-10B. Large Diameter Variety. 
“Gin” countermark on right.
日本明治十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 大直徑版。右側有"
銀"字戳記。

$200-$400

50065
JAPAN. Yen, Year 20 (1887). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-50. KM-Y-A25.3; JNDA 01-10A; JC-09-10-2. Diameter: 
38.1 mm.
日本明治二十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 直徑：38.1毫米。

$100-$200

50066
JAPAN. Yen, Year 21 (1888). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-28a.5; JNDA-01-10C.
日本明治二十一年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50067
JAPAN. Yen, Year 24 (1891). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-61. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十四年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600
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50068
JAPAN. Yen, Year 25 (1892). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-58. KM-Y-28a.5; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. Variety with 
4 spines above flame. “Gin” countermark to the right.
日本明治二十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 火焰上方有四刺。
右側有"銀"字戳記。

$150-$300

50069
JAPAN. Yen, Year 25 (1892). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2. “Late” type, 
with three spines over flame and small spiral.
日本明治二十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 "後期"版。火焰上
有三刺，小旋。

$75-$150

50070
JAPAN. Yen, Year 26 (1893). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600

50071
JAPAN. Yen, Year 27 (1894). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-63. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50072
JAPAN. Yen, Year 27 (1894). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-61. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600

50073
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$300

50074
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600

50075
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$300

50076
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$250

50077
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-Y-A25.3; JNDA-01-
10A; JC-09-10-2.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50078
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-28a.2; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. “Gin” 
countermark to the left.
日本明治二十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 左側有"銀"字戳
記。

$100-$200

50079
JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50080
JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-28A.2; JNDA-01-
10C; JC-09-10-4. “Gin” countermark in left reverse field.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 反面左側底板有"
銀"戳記。

$100-$200

50081
JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-28a.2; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. “Gin” 
countermark on left.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 左側有"銀"字戳
記。

$100-$200

50082
JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-28a.2; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. “Gin” 
countermark on left.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 左側有"銀"字戳
記。

$100-$200
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50083
JAPAN. Yen, Year 29 (1896). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-53. KM-Y-28a.2; JNDA-01-10C; JC-09-10-4. “Gin” 
countermark on left.
日本明治二十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 左側有"銀"字戳
記。

$100-$200

50084
JAPAN. Yen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50085
JAPAN. Yen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600

50086
JAPAN. Yen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-61. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$300

50087
JAPAN. Yen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-61. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

50088
JAPAN. Yen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-A25.3; JNDA-01-
10A; JC-09-10-2.
日本明治三十年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400

50089
JAPAN. Yen, Year 34 (1901). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十四年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50090
JAPAN. Yen, Year 36 (1903). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
AU-58. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十六年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400

50091
JAPAN. Yen, Year 37 (1904). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$500-$750

50092
JAPAN. Yen, Year 37 (1904). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-53. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十七年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50093
JAPAN. Yen, Year 38 (1905). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十八年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$400-$600

50094
JAPAN. Yen, Year 39 (1906). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS Genuine—Questionable Color, Unc Details. KM-Y-A25.3; 
JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治三十九年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400

50095
JAPAN. Yen, Year 45 (1912). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-63. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治四十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500

50096
JAPAN. Yen, Year 45 (1912). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治四十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$300-$500

50097
JAPAN. Yen, Year 45 (1912). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS AU-55. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
日本明治四十五年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$60-$100

50098
JAPAN. Group of Yen (53 Pieces), ND (ca. late 19th to early 20th 
Centuries). Osaka Mint. Average Grade: VERY FINE Details. 
A large group of varied date Yen with most examples displaying 
damage or cleaning. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
十九世紀末至二十世紀初日本錢幣一組。大阪造幣廠。53枚。 
多元的一組不同年份的日元，大多數錢幣均有損壞或清洗痕
跡。現況出售，概不退換。 

$1,600-$3,200
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50099
JAPAN. Group of Yen (22 Pieces), ND (ca. late 19th to early 20th 
Centuries). Osaka Mint. Average Grade: VERY FINE Details. 
Chopmarked. A large group of chopmarked Yen, with most 
examples in this lot being damaged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
十九世紀末至二十世紀初日本錢幣一組。大阪造幣廠。22枚。 
多元的一組帶有戳記的日元，大多數錢幣均有損壞。現況出
售，概不退換。 

$600-$1,200

50100
JAPAN. Group of Yen (15 Pieces), ND (ca. late 19th Century). 
Osaka Mint. Average Grade: EXTREMELY FINE Details. 
Cleaned. A large group of varied Yen, with most examples delivering 
evidence of handling and faults. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
十九世紀末日本錢幣一組。大阪造幣廠。15枚。 多元的一組不
同年份的日元，大多數錢幣均有經手痕跡和瑕疵。 現況出售，
概不退換。 

$450-$900

50101
JAPAN. 50 Sen, Year 30 (1897). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-64. KM-Y-25; JNDA-01-14; JC-09-14. Variety with Stem 
Cut Facing Down.
日本明治三十年五十錢銀幣。大阪造幣廠。 枝莖截面朝下。

$200-$300

50102
JAPAN. 50 Sen, Year 45 1912. Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-66. KM-Y-31; JNDA-01-15; JC-09-15.
日本明治四十五年五十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50103
JAPAN. 20 Sen, Year 4 (1871). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-65. KM-Y-3; JNDA-01-20; JC-09-20. Variety with 
completed stoke in “SEN” character.
日本明治四年二十錢銀幣。大阪造幣廠。 錢字無缺筆。

$200-$300

50104
JAPAN. 20 Sen, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
NGC MS-64+. KM-Y-24; JNDA-01-21; JC-09-21. Variety with 
characters separated.
日本明治九年二十錢銀幣。大阪造幣廠。 銘文分離。

$150-$300

50105
JAPAN. 20 Sen, Year 9 (1876). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-24; JNDA-01-21; JC-09-21. Type 1 Not 
Connected.
日本明治九年二十錢銀幣。大阪造幣廠。 1型，筆畫不相連。

$100-$200

50106
JAPAN. 20 Sen, Year 32 (1899). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-66. KM-Y-24; JNDA-01-21; JC-09-21.
日本明治三十二年二十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50107
JAPAN. 10 Sen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
NGC MS-65. KM-Y-2; JNDA-01-23; JC-09-23. Variety with shallow-
scaled dragon.
日本明治三年十錢銀幣。大阪造幣廠。 淺鱗。

$100-$150

50108
JAPAN. 10 Sen, Year 32 (1899). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-66. KM-Y-23; JNDA-01-24; JC-09-24.
日本明治三十二年十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50109
JAPAN. Sen, Year 34 (1901). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-64+ Red. KM-Y-20; JNDA-01-47; JC-09-47.
日本明治三十四年一錢銅幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50110
JAPAN. Order of the Rising Sun Third Class Badge, Instituted 
1875. ABOUT UNCIRCULATED. Barac-36. Diameter: 55mm. Gilt 
silver with enamels. Eight-pointed multi-rayed white enamel star 
with gold-rimmed red cabochon center.
1875年日本旭日三等綬帶勳章。 直徑：55毫米。鍍銀嵌琺瑯。
中央金邊紅色凸起圓形，八角散射型白色琺瑯星狀勳章。

$60-$100

50111
JAPAN. 25th Wedding Anniversary of Meiji Emperor Bronze 
Medal, 1894. PCGS SPECIMEN-61. Obverse: Pair of mythical Ho-o 
Birds flying upward with chrysanthemum sprays in their beaks, 
Pawlonia above, border of tiny pine and water sorrel; Reverse: 9-line 
vertical Japanese commemorative inscription. With original box of 
issue.
1894年日本明治天皇結婚 25 週年紀念銅樣章。 正面：兩隻傳
說中的鳳凰銜著菊花枝條向上飛翔，上方為泡桐花徽，微型松
樹和酢漿草環繞；背面：九行豎排日文紀念銘文。保存於原裝
盒內。

$100-$200

50112
JAPAN. 2,600th Anniversary of Enthronement of Emperor 
Jimmu Silvered Bronze Medal, Year 30 (1897). UNCIRCULATED 
Details. Cleaned. Obverse: Emperor in traditional clothing; Reverse: 
Chrysanthemum.
日本明治三十年神武天皇登基2600週年銀銅勳章。 正面：身著
傳統服飾的天皇；背面：菊花。

$60-$90
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50113
JAPAN. Five Counties of the Donghai Industry Zone Appraisal 
Meeting Bronze Medal, Year 32 (1899). UNCIRCULATED. 
Obverse: Heavy waves at sea, birds above; Reverse: Ornamental 
design at center with script around edges.
日本明治三十二年東海工業區五縣評比會銅章。  正面：驚濤
駭浪，海面上有飛鳥；背面：中央幾何紋飾，周圍環繞銘文。

$60-$90

50114
JAPAN. Special Appraisal Meeting Bronze Medal, Year 34 
(1901). UNCIRCULATED. Obverse: Man seated in chair wearing 
traditional clothing; Reverse: Character at center with surrounding 
inscriptions around edges.
日本明治三十四年特別評審會銅章。  正面：身著傳統服飾的
男子安坐椅上；背面：中央漢字，銘文環繞。

$60-$90

50115
JAPAN. Wartime Special Appraisal Meeting Bronze Medal, Year 
37 (1904). UNCIRCULATED. Obverse: Crossed flags with emblem 
above; Reverse: Character at center with legends around.
日本明治三十七年戰時特別評比會銅章。  正面：交叉旗幟，
上方為徽章；背面：中央漢字，銘文環繞。

$60-$90

50116
JAPAN. Kyoto Domestic Products Exhibition Silvered Bronze 
Medal, Year 39 (1906). UNCIRCULATED. Diameter: 40mm. 
Obverse: Flag within chrysanthemum, legends around; Reverse: 
Central legend surrounded by fantastical animals.
1906年日本京都國產展覽會銀銅章。  直徑：40毫米。正面：
菊花環繞旗幟，周圍銘文環繞；背面：中央銘文周圍環繞神獸
圖案。

$60-$100

50117
JAPAN. Kyoto Domestic Products Exhibition Silvered Bronze 
Medal, Year 39 (1906). UNCIRCULATED. Diameter: 40mm. 
Obverse: Flag within chrysanthemum, legends around; Reverse: 
Central legend surrounded by fantastical animals.
1906年日本京都國產展覽會銀銅章。  直徑：40毫米。正面：
菊花環繞旗幟，周圍銘文環繞；背面：中央銘文周圍環繞神獸
圖案。

$60-$100

50118
JAPAN. “A la mode” Bronze Medal, Year 40 (1907). ALMOST 
UNCIRCULATED. Zeno-Unlisted. Diameter: 62mm; Weight: 
123.43 gms. Obverse: Bamboo sticks and sakura (cherry blossoms) 
atop stylized curving water lines; “A la mode” and seal script 
character above; Reverse: Twelve characters within depressed ring 
recounting year 40, month 3 of the Meiji Emperor.
日本明治天皇四十年「A la mode」銅章。 直徑62毫米，重
量：124.43克。正面：風格化的彎曲水線上方有竹竿和櫻花；
上面有「阿啦模」和篆書字；反面：凹陷的圓環內有十二個字
符，講述了明治天皇四十年三月的故事。

$60-$100

50119
JAPAN. Third Japanese Industry Gilt Bronze Medal, Year 44 
(1911). UNCIRCULATED. Obverse: Half-length depiction of 
man in traditional clothing; Reverse: Crossed flags at center with 
chrysanthemum above and script below.
1911年日本第三屆日本工業鎏金銅章。  正面：半身像男子，身
著傳統服飾；背面：中央交叉旗幟，上方菊花，下方為銘文。

$60-$90

50120
JAPAN. Yen, Year 3 (1914). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). PCGS 
MS-64. KM-Y-38; JNDA-01-10A.
日本明治三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$200-$400

50121
JAPAN. Yen, Year 3 (1914). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-38; JNDA-01-10A; JC-09-
10-2.
日本大正三年一圓銀幣。大阪造幣廠。 

$50-$100

50122
JAPAN. 50 Sen, Year 4 (1915). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). 
PCGS MS-66. KM-Y-31; JNDA-01-15; JC-09-15.
日本大正四年五十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$100-$200

50123
JAPAN. 50 Sen, Year 5 (1916). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). 
PCGS MS-67. KM-Y-31; JNDA-01-15; JC-09-15.
日本大正五年五十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50124
JAPAN. 10 Sen, Year 3 (1914). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). 
PCGS MS-64. KM-Y-36.2; JNDA-01-25; JC-09-25.
日本明治三年十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$60-$100

50125
JAPAN. 10 Sen, Year 4 1915. Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). 
PCGS MS-68. KM-Y-29; JNDA-01-25; JC-09-25.
日本大正四年十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$75-$150

50126
JAPAN. 10 Sen, Year 6 (1917). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). 
PCGS MS-67+. KM-Y-29; JNDA-01-25; JC-09-25.
日本明治六年十錢銀幣。大阪造幣廠。 

$60-$100

50127
JAPAN. Sen, Year 2 (1913). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-Y-35; JNDA-01-47; JC-09-47.
日本大正二年一錢銅幣。 

$60-$100
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50128
JAPAN. Sen, Year 3 (1914). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). NGC 
MS-62 Red Brown. KM-Y-35; JNDA-01-47; JC-09-47.
日本大正三年一錢。大阪造幣廠。 

$60-$100

50129
JAPAN. Sen, Year 9 (1920). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). NGC 
MS-64 Red Brown. KM-Y-42; JNDA-01-48; JC-09-48.
日本大正九年一錢銅幣。大阪造幣廠。 

$30-$60

50130
JAPAN. Sextet of Minors (6 Pieces), 1873-1919. All NGC 
Certified. A Rin, and a 10 and 20 Sen from Meiji Era, along with 5 
Sen (3) from Taisho Era. Grades range from MS-63 to MS-64.
1873-1919年日本錢幣一組，六枚。 明治時期的一厘、十錢及二
十錢，另有三枚大正年代之五錢。評級MS-63至MS-64。

$100-$200

50131
JAPAN. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1888-1913. Osaka Mint. 
All NGC Certified. 
1) Yen, Year 21 (1888). Mutsuhito (Meiji). NGC AU Details—
Cleaned. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10A; JC-09-10-2.
2) 50 Sen, Year 11 (1922). Yoshihito (Taisho). NGC MS-65. KM-Y-
46; JNDA-01-17; JC-09-17.
3) 10 Sen, Year 2 (1913). Yoshihito (Taisho). NGC MS-66. KM-Y-
36.2; JNDA-01-25; JC-09-25.
1888-1913年日本錢幣一組，三枚。大阪造幣廠。 

1) 一圓。明治二十一年。 明治天皇。NGC AU 細節—經清洗。

2) 五十錢。 大正十一年。大正天皇。NGC MS-65。

3) 十錢。大正二年大正天皇。NGC MS-66。

$150-$300

50132
JAPAN. Duo of Minors (2 Pieces), Year 5 (1916). Osaka Mint. 
Yoshihito (Taisho). Both NGC Certified. 
1) 50 Sen. NGC MS-66. KM-Y-37.2; JNDA-01-15.
2) 10 Sen. NGC MS-64. KM-Y-36.2; JNDA 01-25.
日本大正五年錢幣。大阪造幣廠。兩枚。 

1) 50錢。NGC MS 66分。KM-Y-37.2；JNDA-01-15。   

2) 10錢。NGC MS 64分。KM-Y-36.2；JNDA 01-25。

$100-$200

50133
JAPAN. Crown Prince Hirohito Naval Visit to England Medal, 
Year 10 (1921). Osaka Mint. PCGS SPECIMEN-64. Diameter: 
61 mm. Obverse: Uniformed bust of Crown Prince Hirohito 
(1901-1987, Emperor from 1926), nearly facing with inscription 
above; Reverse: the Battleship Katori with doves to either side, 
superimposed on globe.
1921年日本裕仁皇太子第十次海軍訪問英國樣章。大阪造幣
廠。  直徑：61 毫米。正面：裕仁皇太子（1901-1987 年，1926 
年登基）穿軍裝正面半身像，上方刻有銘文；背面：香取號戰
列艦，兩側為和平鴿，疊加於地球之上。

$200-$300

50134
JAPAN. Crown Prince Hirohito Naval Visit to England Medal, 
Year 10 (1921). Osaka Mint. PCGS SPECIMEN-63. Diameter: 
61 mm. Obverse: Uniformed bust of Crown Prince Hirohito 
(1901-1987, Emperor from 1926), nearly facing with inscription 
above; Reverse: the Battleship Katori with doves to either side, 
superimposed on globe.
1921年日本裕仁皇太子第十次海軍訪問英國樣章。大阪造幣
廠。  直徑：61 毫米。正面：裕仁皇太子（1901-1987 年，1926 
年登基）穿軍裝正面半身像，上方刻有銘文；背面：香取號戰
列艦，兩側為和平鴿，疊加於地球之上。

$200-$300

50135
JAPAN. Gilt Bronze Award Medal, Year 13 (1924). 
UNCIRCULATED. Diameter: 53mm. Obverse: Central flower, 
legends surrounding; Reverse: Wreaths around central legend.
1924年日本第十三年鎏金銅章。  直徑：53毫米。正面：中央花
卉，銘文環繞；背面：中央銘文花環環繞。

$20-$40

50136
JAPAN. 50 Sen, Year 4 (1929). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-66. KM-Y-50; JNDA-01-17; JC-09-17.
日本明治四年五十錢。大阪造幣廠。 

$100-$200

50137
JAPAN. Sen, Year 11 (1936). Osaka Mint. Hirohito (Showa). NGC 
MS-65 Red Brown. KM-Y-47; JNDA-01-48.
日本昭和十一年一錢銅幣。大阪造幣廠。 

$60-$100

50138
JAPAN. Sen, Year 13 (1938). Osaka Mint. Hirohito (Showa). NGC 
MS-65 Brown. KM-Y-47; JNDA-01-48. Variety with Paulownia 
Crest.
日本昭和十三年一錢銅幣。大阪造幣廠。 泡桐冠版。

$60-$100

50139
JAPAN. Sen, Year 13 (1938). Osaka Mint. Hirohito (Showa). All 
NGC MS-64. KM-Y-56; JNDA-01-50.
日本昭和十三年一錢鋁幣。大阪造幣廠。 

$150-$300

50140
JAPAN. Duo of 100 Yen, 1959 & 1966. Hirohito (Showa). Both 
PCGS Certified. 
1) Year 34 (1959). PCGS MS-65. KM-Y-78; JNDA-02-2.
2) Year 41 (1966). PCGS MS-66. KM-Y-78; JNDA-02-3.
1959 & 1966年100圓。兩枚。 

1) 昭和34年。PCGS MS-65。

2) 昭和41年。PCGS MS-66。

$30-$60
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50141
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Issued in 
commemoration for the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50142
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念第十八屆東京
奧運會而鑄。

$600-$900

50143
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念第十八屆東京
奧運會而鑄。

$600-$900

50144
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念第十八屆東京
奧運會而鑄。

$600-$900

50145
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念第十八屆東京
奧運會而鑄。

$600-$900

50146
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the Games of the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念第十八屆東京
奧運會而鑄。

$600-$900

50147
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Olympic Issue.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 奧運版。

$600-$900

50148
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50149
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50150
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50151
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50152
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50153
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50154
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900
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50155
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50156
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50157
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50158
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50159
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50160
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50161
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50162
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50163
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50164
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-68. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$600-$900

50165
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-67. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Olympic Issue.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 奧運版。

$300-$500

50166
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito (Showa). 
PCGS MS-66. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for 
the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 第十八屆東京奧運會
紀念。

$60-$100

50167
JAPAN. 1000 Yen, Year 39 (1964). Osaka Mint. Hirohito 
(Showa). PCGS MS-66. KM-Y-80; JNDA-03-1; JC-11-1. Struck to 
commemorate the 1964 Tokyo Olympic games.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。 為紀念 1964 年東京
奧運會而鑄造。

$60-$100

50168
JAPAN. Trio of 1000 Yen (3 Pieces), Year 39 (1964). Osaka Mint. 
Hirohito (Showa). All PCGS MS-67. All KM-Y-80; JNDA-03-1; 
JC-11-1.
1964年日本一千圓一組。大阪造幣廠。三枚。 

$300-$500
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50169
JAPAN. Trio of 1000 Yen (3 Pieces), Year 39 (1964). Osaka Mint. 
Hirohito (Showa). All PCGS MS-67 Certified. All KM-Y-80; 
JNDA-03-1; JC-11-1. Commemorative for the XVIII Olympiad in 
Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。三枚。 第十八屆東京
奧運會紀念幣。

$300-$500

50170
JAPAN. Duo of 1000 Yen (2 Pieces), Year 39 (1964). Osaka Mint. 
Hirohito (Showa). Both PCGS MS-68 Certified. KM-Y-80; JNDA-
03-1; JC-11-1. Commemorative for the XVIII Olympiad in Tokyo.
日本昭和三十九年一千圓。大阪造幣廠。兩枚。 第十八屆東京
奧運會紀念幣

$800-$1,200

50171
JAPAN. Naval Review Bronze Medal, Year 5 (1930). Hirohito 
(Showa). PCGS SPECIMEN-64. Diameter: 68mm. Obverse: 
Battleship sailing right; chrysanthemum flowers to left; Reverse: 
Naval fleet in open seas.
日本昭和五年海軍觀艦式紀念銅樣章。 直徑：68毫米。正面：
戰艦右航，左側為菊花；背面：公海艦隊。

$200-$300

50172
JAPAN. Constitution Commemorative Bronze Medal, 1946. 
Hirohito (Showa). PCGS SPECIMEN-62. Diameter: 55mm. 
Obverse: Hen with chick; national diet building in background; 
Reverse: Sprout growing over wave pattern.
1946年日本憲法紀念銅樣章。  直徑：55毫米。正面：母雞帶小
雞，背景為國會議事堂；背面：嫩芽在波浪上生長。

$100-$200

50173
JAPAN. Osaka International Expo Medal Set (3 Pieces), 1970. 
Osaka Mint. UNCIRCULATED. Approximate AGW: 0.323 oz. A 
three piece set in original packaging.
1970年日本大阪國際博覽會紀念章。三枚。大阪造幣廠。 含金
量：0.323 盎司。三枚一套，保存於原裝盒內。

$800-$1,200

50174
JAPAN. Duo of Silver 1000 Yen (2 Pieces), 2002 & 2004. Both 
NGC Certified. 
1) 2002. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Y-129; JNDA-05-29. 
FIFA World Cup.
2) 2004. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-Y-135; JNDA-05-35. 
Colorized Japan International Exposition 2005 (Aichi EXPO).
2002 & 2004年1000圓。兩枚。 

1) 2002年。NGC PROOF-69 Ultra Cameo。FIFA地界盃。

2) 2004年。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。2005 年日本國際博覽
會(愛知萬博)。

$100-$200

50175
JAPAN. Group of Medals (14 Pieces), ND (ca. late 20th Century). 
Average Grade: EXTREMELY FINE. A large group of Japanese 
service medals in the original cases. Close inspection is encouraged.  
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
二十世紀末日本紀念章一組。十四枚。 多元的一組日本服役獎
章，保存於原裝盒內。建議仔細檢視。現況出售，概不退換。 

$150-$300

JORDAN
50176
JORDAN. 50 Dinars, AH 1397/1977. Llantrisant Mint. NGC 
Unc Details—Cleaned. Fr-9; KM-34. Wildlife Conservation series: 
Houbara bustard. Mintage: 829. AGW: 0.9675 oz.
1977年約旦50第納爾金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物保護
系列。翎頜鴇。發行量287枚。金重：0.9675盎司。

$1,800-$2,200

50177
JORDAN. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), AH 
1397/1977. Both NGC Certified. 
1) 3 Dinars. PCGS PROOF-68 Ultra Cameo. KM-32. Palestine 
Sunbird and Flower.
2) 2-1/2 Dinars. PCGS PROOF-69 Ultra Cameo. KM-31. Rhim 
Gazelle.
1977年約旦野生動物保護系列。兩枚。 

1) 3第納爾。PCGS PROOF68分，ULTRA cameo。KM-32。巴勒
斯坦太陽鳥與花卉。  

2) 2.5第納爾。PCGS PROOF69分，ULTRA cameo。KM-31。彎
角羚羊。

$100-$200

50178
JORDAN. 3 Dinars, AH 1401/1981. International Year of the 
Child. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-43.
1981年約旦3第納爾加厚銀幣。國際兒童年。 

$60-$100

50179
JORDAN. 5 Dinars, AH 1419/1999. NGC PROOF-68 Ultra 
Cameo. KM-66. UNICEF - For the Children of the World.
1999年約旦5 第納爾。 聯合國 - 國際兒童年。

$60-$100

KOREA
50180
KOREA. 2 Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury Mint. Kojong 
(as King). PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-1082 Black.
韓國大東二錢。大東造幣廠。 黑琺琅。

$300-$500
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50181
KOREA. Black Enamel Chon, ND (1882-83). Tae Dong Treasury 
Mint. Kojong (as King). PCGS AU-53. KM-1081; K&C-19.1.
韓國大東一錢。大東造幣廠。黑琺琅。 

$300-$500

50182
KOREA. Yang, Year 501 (1892). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-1112; K&C-31.1.
朝鮮開國五百一年一兩銀幣。 

$75-$150

50183
KOREA. 1/4 Yang, Year 502 (1893). Incheon Mint. Kojong (as 
King). PCGS AU-58. KM-1110; K&C-36.1.
朝鮮開國五百零二年二錢五分。 

$200-$300

50184
KOREA. 1/4 Yang, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as 
King). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-1109; K&C-
36.1. Variety with 3 characters to left of denomination.
大韓光武四年二錢五分。 面值左側三字。

$150-$300

50185
KOREA. 5 Fun, Year 501 (1892). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-63 Brown. KM-1106; K&C-37.1.
大韓開國五百一年五分。 

$600-$900

50186
KOREA. 5 Fun, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-62 Brown. KM-1108; K&C-37.1.
大韓開國五百四年五分。 

$300-$500

50187
KOREA. 5 Fun, Year 505 (1896). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-64 Brown. KM-1107; K&C-37.1.
朝鮮開國五百五年五分。 

$200-$300

50188
KOREA. Group of 5 Fun (16 Pieces), 1896. Incheon Mint. Average 
Grade: UNCIRCULATED. A large group of 5 Fun, all are attractive, 
though close inspection is strongly encouraged. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 
朝鮮開國五百五年五分。十六枚。 五分，多元的一組。品相吸
引，建議藏家仔細察看。現況出售，概不退換。

$400-$800
From the Namkell Rao Collection.

50189
KOREA. Duo of 5 Fun (2 Pieces), 1892-96. Incheon Mint. Kojong 
(as King). Both PCGS AU-55. 
1) Year 501 (1892). KM-1106; K&C-37.1.
2) Year 505 (1896). KM-1107; K&C-37.1.
1892-96年韓國伍分。兩枚。 

大韓開國五百一年及五百五年。

$200-$300
From the Namkell Rao Collection.

50190
KOREA. Fun, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS MS-61. KM-1104. Variety with three characters to the left of 
the denomination.
朝鮮開國五百四年一分。 面值左側三字。

$200-$400

50191
KOREA. Fun, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS AU-58. KM-1105; K&C-38.1.
朝鮮開國五百四年一分。 

$200-$300

50192
KOREA. Fun, Year 504 (1895). Incheon Mint. Kojong (as King). 
PCGS AU-58. KM-1104; K&C-38.1. Variety with three characters to 
the left of the denomination.
朝鮮開國五百四年一分。 面值左側三字。

$150-$300

50193
KOREA. Sextet of 5 Mun (6 Pieces), ND (19th century). All Graded 
by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. An interesting gathering 
of 5 Mun pieces, all with different reverse inscriptions. Each piece offers 
varying degrees of patina, some are dark while other are light, some 
of minor earthen deposits while others do not. One has scratches on 
both side mentioned for accuracy, other defect may be present. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder.
十九世紀韓國錢幣一組。六枚。 一組有趣的五文，每枚背面銘
文各不相同，極富趣味。這些錢幣包漿程度不一，深淺不一，
有的帶有輕微的積土，有的則無。其中一枚錢幣兩面均有划
痕，特此說明，可能存在其他瑕疵，建議藏家親自上手檢視，
仔細甄別。

$1,000-$1,500

50194
KOREA. Collection of Mun (32 Pieces), ND (19th century). 
All Graded by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. An 
interesting and diverse gathering of Mun pieces, all are different. 
Diameters and inscriptions vary. Some retain pigment from being 
used in Chatelaines. Some have minor earthen deposits or other 
encrustation and some are in Genuine holders. Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder.
十九世紀韓國錢幣一組。32枚。 一組豐富多樣的古錢，每枚都
獨具特色，尺寸和銘文各不相同。部分因曾被用作腰飾，幣面
殘留些許顏料。有的帶有輕微的積土或其他鏽蝕，有的則被評
定為"真品"。建議藏家親自上手檢視，仔細甄別。

$1,000-$1,500
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50195
KOREA. Sextet of Mun (6 Pieces), ND (19th century). All Graded 
by Zhong Qian Ping Ji Grading Company. An interesting gathering 
of Mun pieces with varying diameters, some with pigment from 
use in a Chatelaine. Most are straight graded, though one is in a 
“Genuine” holder for having holes. Each one has different reverse 
inscriptions. A neat group perfect for the beginner.
十九世紀韓國錢幣一組。六枚。 一組不同尺寸的古錢，部分錢
幣因曾被用作腰飾，幣面殘留些許顏料。大多數錢幣均經評級
鑑定，其中一枚因穿孔而被評定為"真品"。每枚錢幣背面銘文
各不相同，是為初學者收藏的絕佳選擇。

$250-$350

50196
KOREA. Pair of Charms (2 Pieces). Both Graded by Zhong Qian 
Ping Ji Grading Company. 
1) Double-Sided Fish Charm, ND. Weight:10.6 gms. Graded 82 by 
Zhong Qian Ping Ji Grading Company.
2) Xiao Ti Zhong Xin Charm, ND. Weight: 8.9 gms. Graded 85 by 
Zhong Qian Ping Ju Grading Company.
韓國花錢一組。兩枚。 

1)雙面魚形花錢，年代不詳。重量：10.6克。經中乾評級公司
評級為82分。

2) 小蹄中型花錢，年代不詳。重量：8.9克。經中乾評級公司評
級為85分。

$100-$200

50197
KOREA. 20 Chon, Year 10 (1906). Incheon Mint. Kojong (as 
Emperor). NGC MS-62. KM-1128; K&C-33.1.
大韓光武十年二十錢銀幣。 

$200-$400

50198
KOREA. 10 Chon, Year 10 (1906). Incheon Mint. Kojong (as 
Emperor). PCGS MS-62. KM-1127; K&C-34.1.
大韓光武十年十錢銀幣。 

$400-$600

50199
KOREA. 5 Chon, Year 9 (1905). Incheon Mint. Kojong (as 
Emperor). PCGS MS-62. KM-1126; K&C-35.1.
大韓光武九年五錢銀幣。 

$150-$300

50200
KOREA. Trio of Chon and 1/2 Chon (3 Pieces), 1905-06. Incheon 
Mint. Kojong (as Emperor). All PCGS Certified. 
1) Chon, Year 9 (1905). PCGS Genuine—Surfaces Smoothed, AU 
Details. KM-1125; KC-39.1.
2) Chon, Year 10 (1906). PCGS AU-58. KM-1125; K&C-39.1.
3) 1/2 Chon, Year 10 (1906). PCGS AU-58. KM-1124; K&C-40.1.
1905-06年韓國錢幣一組。三枚。 

1) 大韓光武九年一錢銅幣。PCGS 真品—幣面經修平，AU 細
節。

2)大韓光武十年一錢銅幣。PCGS AU-58。

3)大韓光武十年半錢銅幣。PCGS AU-58。

$100-$200

50201
KOREA. 1/4 Yang, Year 2 (1898). Incheon Mint. Kojong (as 
Emperor). PCGS MS-64. KM-1117; K&C-36.1.
大韓光武二年二錢五分。 

$100-$200

50202
KOREA. 1/4 Yang, Year 2 (1898). Incheon Mint. Kojong (as 
Emperor). NGC MS-62. KM-1117; K&C-36.1. Small Circle variety.
大韓光武二年二錢五分。 小圈版。

$60-$100

50203
KOREA. Duo of 1/4 Yang (2 Pieces), Year 2 (1898). Incheon Mint. 
Kojong (as Emperor). Both NGC Certified. Both KM-1117; K&C-
36.1.
1) NGC AU-58.
2) NGC AU Details—Surface Hairlines.
大韓光武二年二錢五分。兩枚。 

1) NGC AU-58。

2) NGC AU 細節—表面絲痕。

$75-$150

50204
KOREA. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1905 & 1906. 
Incheon Mint. Kojong (as Emperor). All PCGS Certified. 
1) 5 Chon, Year 9 (1905). PCGS AU-55. KM-1126; K&C-35.1.
2) Chon, Year 10 (1906). PCGS AU-50. KM-1125; K&C-39.1.
3) 1/2 Chon, Year 10 (1906). PCGS AU-55. KM-1124; K&C-40.1.
1905 & 1906年韓國錢幣一組。三枚。 

1) 大韓光武九年五錢銅幣。PCGS AU-55。

2) 大韓光武十年一錢銅幣。PCGS AU-50。3) 大韓光武十年半錢
銅幣。PCGS AU-55。

$75-$150

50205
KOREA. 10 Chon, Year 4 (1910). Incheon Mint. Yung Hi 
(Sunjong). PCGS MS-62. KM-1139; K&C-34.2.
大韓隆熙四年十錢銀幣。 

$100-$200

50206
KOREA. Duo of 10 Chon and Chon (2 Pieces), 1908-10. Incheon 
Mint. Yung Hi (Sunjong). Both PCGS Certified. 
1) 10 Chon, Year 4 (1910). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
KM-1139.
2) Chon, Year 2 (1908). PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-
1137.
大韓隆熙四年十錢銀幣 & 大韓隆熙二年二錢銅幣。兩枚。 

1) 大韓隆熙四年十錢銀幣。PCGS 真品—經清洗，AU 細節。 

2) 大韓隆熙二年二錢銅幣。PCGS 真品—經清洗，UNC 細節。 

$100-$200
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50207
KOREA. Duo of Chon (2 Pieces), 1906 & 1909. Incheon Mint. 
Both PCGS AU-58 Certified. 
1) Year 10 (1906). Kojong (as Emperor). KM-1125; K&C-39.1.
2) Year 3 (1909). Yung Hi (Sunjong). KM-1137; K&C-39.2.
大韓銅幣一組。兩枚。 

1) 光武十年。高宗。

2) 隆熙三年。純宗。

$100-$200

50208
KOREA. 1/2 Chon, Year 2 (1908). Yung Hi (Sunjong). PCGS MS-
62 Brown. KM-1136.
大韓隆熙二年半錢銅幣。 

$200-$400

KOREA, SOUTH
50209
KOREA, SOUTH. 50 Hwan, KE 4292 (1959). PCGS MS-64. KM-2; 
K&C-54.2.
1959年韓國50圜。 

$50-$100

50210
KOREA, SOUTH. 5 Won, 1968. PCGS MS-66. KM-5.
1968年韓國5韓元。 

$40-$80

50211
KOREA, SOUTH. 100 Won, 1971. Both PCGS MS-64. KM-9.
1971年100圓。 

$80-$120

50212
KOREA, SOUTH. Trio of 100 Won (3 Pieces), 1971. All PCGS 
MS-63. All KM-9.
1971年100圓。三枚。 

$75-$150

50213
KOREA, SOUTH. 100 Won, 1972. PCGS MS-65. KM-9.
1972年100圓。 

$30-$60

50214
KOREA, SOUTH. 10 Won, 1974. PCGS MS-65. KM-6a.
1974年10圓。 

$40-$60

50215
KOREA, SOUTH. Sextet of Modern Issues (6 Pieces), 1959-72. All 
PCGS Certified. A KE 4292 (1959) 100 Hwan, KM 4294 (1961) 10 
Hwan, and a later Won, 5 Won, and 10 Won (2). Grades range from 
PCGS MS-62 to MS-65.
1959-72年韓國現代幣一組。六枚。 1959年100圜、1961年10圜
及較後的1圜、5圜、10圜(2)。評分PCGS MS-62至MS-65不等。

$100-$200

50216
KOREA, SOUTH. Quartet of 1 oz Bullion Silver Medals (4 
Pieces), 2020. NGC MS-70. All KM-Unlisted.
1) Korean Tiger. NGC MS-70. 
2) Chiwoo Cheonwang “1 Clay.” NGC MS-69.
3) Chiwoo Cheonwang “1 Clay.” NGC MS-69.
4) Zi:Sin Rattus “1 Clay.” NGC MS-69.
2020年韓國錢幣一組。四枚。 以下錢幣均未列入標準目錄：

1) 韓國虎幣。NGC MS-70。

2) 蚩尤天王「一兩」。NGC MS-69。

3) 蚩尤天王「一兩」。NGC MS-69。

4) 子:辛 鼠年「一兩」。NGC MS-69。

$150-$200

KUWAIT
50217
KUWAIT. Advent of the 21st Century Silver Medal, 2000. 
PCGS PROOF-64 Deep Cameo. Obverse: Modern technological 
inventions including laptop, satellite dish, space ship; Reverse: 
Koranic verse “Verily a Day in the sight of thy Lord is like a thousand 
years of your reckoning” above Islamic inventions of the compass, 
clock, and solar calendar.
2000年科威特21世紀前銀章。 正面可見現代科技發明如手提電
腦、衛星、太空船。背面古蘭經文「在你主的眼中，一日如同
你們計算的一千年」下有指南針、時鐘和日晷。

$60-$100
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LAOS
50218
LAOS. Kingdom of Vientiane. Lat Money (8 Pieces), ND (ca. 
1707-1828). Grade Range: VERY FINE to CHOICE EXTREMELY 
FINE. Mitchener-pg. 389. Weight: 70.76 to 121.08 gms. An 
interesting gathering of Lat “Tiger Tongue” money that are crudely 
cast consisting of silver alloys, some with Thai characters. Each 
exhibits varying degrees of patina, some with minor earthen 
deposits. All are toned to one degree or another, some are attractive. 
Some appear to have been cleaned, corrosion and/or may have other 
defects. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail 
value in excess of $700.
1707-1828年寮國萬象王國拉特錢。八枚。 重量：70.76 至 
121.08 克。一組有趣的寮國"虎舌"銀幣，採用銀合金粗鑄而
成，部分帶有泰文。每枚錢幣的包漿程度各不相同，有些帶有
輕微的泥積土。所有錢幣都有一定程度的包漿，部分十分迷
人。有些似乎經過清洗，可能存在腐蝕或其他瑕疵。建議藏家
親自上手檢視，仔細甄別。現況出售，概不退換。 參考市值超
過 700 美元。

$300-$500

50219
LAOS. Quartet of 50 Kips (4 Pieces), 1985. All NGC Certified. 
1-4) KM-28. Valley of Jars.
1) PROOF-65 Ultra Cameo.
2) PROOF-67 Ultra Cameo.
3) PROOF-63 Ultra Cameo.
4) PROOF-64 Ultra Cameo.
1985年老撾50基普。四枚。 1-4) KM-28。罐子平原。

1) PROOF-65 Ultra Cameo。

2) PROOF-67 Ultra Cameo。

3) PROOF-63 Ultra Cameo。

4) PROOF-64 Ultra Cameo。

$300-$500
From the Namkell Rao Collection.

50220
LAOS. 50 Kip, 1993. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-49.
1993年老撾50基普。 

$50-$100

50221
LAOS. 50 Kip, 1996. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-97.
1996年老撾50基普。 

$80-$120

50222
(t) LAOS. 1000 Kip, 1997. Endangered Wildlife Series. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. KM-67. Mintage: 15,000. Featuring the 
long-horned saola.
1997年老撾1000基普。瀕危野生動物系列。 鑄造量：15,000
枚。長角的武廣牛。

$40-$60

LATIN AMERICA
50223
LATIN AMERICA. Septet of 8 Reales (7 Pieces), 1793-1890. 
Average Grade: FINE Details. This lot includes four colonial 8 
Reales from the Mexico City and Potosi mints as well as three 
Mexican Republic 8 Reales from Mexico City and Zacatecas. 
Conditions vary, with some showing chopmarks and one holed. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1793-1890年拉美洲壹圓錢幣一組。七枚。 包含四枚墨西哥城和
波托西鑄幣廠鑄造的殖民時期 8 雷亞爾，以及三枚墨西哥共和
國時期的墨西哥城和薩卡特卡斯鑄幣廠鑄造的 8 雷亞爾。品相
不一，部分帶有戳記，一枚帶孔。現況出售，概不退換。

$150-$300

LIBYA
50224
LIBYA. Silver 5 Dinars Piefort, 1981. International Year of 
Disabled Persons. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-P1. 
Mintage: 2,150.
1981年利比亞加厚5 第納爾銀幣。國際殘疾人年。 發行
量：2,150枚。

$300-$500

MALAWI
50225
MALAWI. 250 Kwacha, 1978. Llantrisant Mint. NGC MS-66. Fr-2; 
KM-17. Wildlife Conservation series: Nyala. Mintage: 566. AGW: 
0.9675 oz.
1978年馬拉維250克瓦查精製金幣。 野生動物保育系列：林羚
羊。發行量566枚。金重0.9675盎司。

$1,800-$2,200

MALAYSIA
50226
MALAYSIA. Gold 200 Ringgit, 1976-FM. Pennsylvania (Franklin) 
Mint. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. Fr-2; KM-18. AGW: 0.2112 
oz. Commemorative of the 3rd Malaysian 5 Year Plan.
1976-FM年馬來西亞200令吉金幣。 金重0.2112盎司。紀念馬來
西亞第三個五年計劃。

$200-$400

50227
MALAYSIA. Duo of Gold 200 Ringgits (2 Pieces), 1976 & 1977. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Both in original mint packaging. AGW: 0.4201 oz.
1976 & 1977年馬來西亞200令吉金幣。兩枚。 原厰包裝。金重 
0.4201盎司。

$850-$1,000
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50228
MALAYSIA. Proof Set (3 Pieces), 2014. GEM PROOF. 
1) Gold 100 Ringgit. AGW: 0.2559 oz.
2) Colorized Silver 10 Ringgit.
3) “Nordic Gold” Ringgit.
Mintage: 750 sets. Struck for the 40th Anniversary of Malaysia-
China diplomatic relations.
2014年馬來西亞精製套幣。三枚。 

1) 100 令吉金幣。含金量：0.2559 盎司。    

2) 10 令吉彩色銀幣。    

3) "北歐金"令吉。    鑄造量：750 套。為紀念馬中建交 40 週年
而鑄。

$500-$750

MALTA
50229
MALTA. Gold Mint Set (4 Pieces), 1972. Average Grade: 
BRILLIANT UNCIRCULATED. KM-MS2. Includes 5 Pounds, 10 
Pounds, 20 Pounds, and 50 Pounds. Comes with original display 
case. Total AGW: 1.3267 oz.
1972年馬爾他金套幣一組。四枚。 包含 5 英鎊、10 英鎊、20 
英鎊和 50 英鎊。附原盒。含金量：1.3267 盎司。

$2,700-$3,500

MAURITIUS
50230
MAURITIUS. 10 Cents, 1886. London Mint. Victoria. NGC MS-
63. KM-10.1.
1886年毛里裘斯10分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50231
MAURITIUS. 200 Rupees, 1971. Elizabeth II. PCGS MS-68. Fr-1; 
KM-39. AGW: 0.4587 oz. Mintage: 2,500. The first gold coin struck 
by Mauritius as an independent member of the Commonwealth of 
Nations. 
1971年毛裏求斯200盧比金幣。 金重0.4587盎司。發行量2,500
枚。毛里求斯成為英聯邦獨立成員後所鑄造的第一枚金幣。

$800-$1,200

50232
MAURITIUS. 1000 Rupees, 1975. Elizabeth II. PCGS MS-67. Fr-2; 
KM-42. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 1,966. Wildlife Conservation 
Series - Mauritius Flycatcher.
1975年毛裏求斯1000盧比精製金幣。 金重0.9675盎司。發行量
1,966枚。野生動物保育系列：馬斯卡林壽帶鶲。

$1,800-$2,200

50233
MAURITIUS. 1000 Rupees, 1975. Elizabeth II. NGC MS-66. Fr-2; 
KM-42. Wildlife Conservation series: Mauritius flycatcher. Mintage: 
1,966. AGW: 0.9675 oz.
1975年毛裏求斯1000盧比精製金幣。 發行量1,966枚。野生動物
保育系列：馬斯卡林壽帶鶲。金重0.9675盎司。

$1,700-$2,000

50234
MAURITIUS. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1975. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 50 Rupees. KM-41a. Mauritius Kestrel.
2) 25 Rupees. KM-40a. Blue Swallowtail.
1975年毛裏求斯野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50 盧比。毛里求斯茶隼。   

2) 25 盧比。藍色燕尾。

$100-$200

50235
MAURITIUS. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1975. Elizabeth II. Both NGC PROOF-66 Ultra Cameo Certified. 
1) 50 Rupees. Mauritius Kestrel. KM-41a.
2) 25 Rupees. Blue Swallowtail. KM-40a.
1975年毛裏求斯野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50 盧比。毛里裘斯隼。

2) 25 盧比。英雄翠鳳蝶。

$150-$300

50236
MAURITIUS. Quartet of Gold Denominations (4 Pieces), 1988. 
All PCGS Certified. Total AGW: 1.85 oz.
1) 1000 Rupees. PCGS MS-67. KM-60.
2) 500 Rupees. PCGS MS-67. KM-59.
3) 250 Rupees. PCGS MS67. KM-58.
4) 100 Rupees. PCGS MS-68. KM-57.
1988年毛裏求斯錢幣一組。四枚。 總含金量：1.85 盎司

1) 1000 盧比。PCGS MS-67。

2) 500 盧比。PCGS MS-67。

3) 250 盧比。PCGS MS67。

4) 100 盧比。PCGS MS-68。

$4,000-$5,000

MEXICO
50237
MEXICO. Cob 2 Reales, 1639-Mo P. Mexico City Mint. Philip IV. 
NGC VF-25. KM-33. Weight: 6.90 gms.
1639-Mo P年2 雷亞爾銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 重量：6.90克。

$75-$150
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50238
MEXICO. 8 Reales, 1736-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-103; 
Cal-1445.
1736-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$300-$500

50239
MEXICO. 8 Reales, 1739-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-103; Cal-1453; 
Yonaka-M8-39.
1739-Mo MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300
From the S.P. Rutherford Collection.

50240
MEXICO. 8 Reales, 1740/39-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Chopmark, AU Details. KM-103; El-17; Gil-M-8-
12a; Cal-1455; Yonaka-M8-40b.
1740/39-Mo MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$300-$500

50241
MEXICO. 8 Reales, 1740-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Questionable Color, AU Details. KM-103; Cal-
1456.
1740-Mo MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$200-$400
From the BKingdom Collection.

50242
MEXICO. 8 Reales, 1741-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
NGC AU Details—Chopmarked. KM-103; Cal-1458.
1741-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$400-$600

50243
MEXICO. 8 Reales, 1741-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-103; FC-13; El-118; 
Cal-1458; Yonaka-M8-41.
1741-Mo MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$200-$300

50244
MEXICO. 8 Reales, 1743/2-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-103; Cal-1462.
1743/2-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$150-$300

50245
MEXICO. 8 Reales, 1754-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-104.1; Cal-482; 
Yonaka-M8-54.
1754-Mo MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50246
MEXICO. 8 Reales, 1754-Mo MM/MF. Mexico City Mint. 
Ferdinand VI. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-104.2; 
Cal-486; Yonaka-M8-54D1.
1754-Mo MM/MF年墨西哥地球雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣
廠。 

$150-$300

50247
MEXICO. 8 Reales, 1756-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. KM-104.2; Cal-491; 
Yonaka-M8-56.
1756-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$150-$300

50248
MEXICO. 8 Reales, 1757-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-104.2; Cal-493; 
Gil-M-8-33; Yonaka-M8-57.
1757-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$200-$400

50249
MEXICO. 8 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. KM-104.2; Cal-497; FC-
36A; Gil-M-8-36; Yonaka-M8-60.
1760-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$150-$300

50250
MEXICO. 8 Reales, 1761-Mo MM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-105; Cal-1075; Yonaka-
M8-61D.
1761-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$200-$400
From the S.P. Rutherford Collection.

50251
MEXICO. 8 Reales, 1763-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-105; Cal-1086; Yonaka-
M8-63B.
1763-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$150-$300
From the S.P. Rutherford Collection.

50252
MEXICO. 8 Reales, 1765-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-105; Cal-1088.
1765-Mo MF年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50253
MEXICO. 8 Reales, 1767-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-105; Cal-1092; 
Yonaka-M8-67.
1767-Mo MM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$150-$300
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50254
MEXICO. 8 Reales, 1771-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-105; 
Cal-1103.
1771-Mo FM年墨西哥雙柱地球壹圓銀幣。墨西哥城造幣廠。 

$200-$400

50255
MEXICO. 8 Reales, 1774-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Chop Mark, VF Details. KM-106.2; Cal-1108.
1774-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$200

50256
MEXICO. 8 Reales, 1775-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS EF-45. KM-106.2; Cal-1109; Yonaka-M8-75.
1775-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$300-$500

50257
MEXICO. 8 Reales, 1784-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC Unc Details—Cleaned. KM-106.2; Cal-1126.
1784-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$200

50258
MEXICO. 8 Reales, 1787-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS AU-53. KM-106.2A; Cal-1131.
1787-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$300-$500

50259
MEXICO. 8 Reales, 1791-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS EF-45. KM-109; Cal-953; Yonaka-M8-91.
1791-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$200

50260
MEXICO. 8 Reales, 1793-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS Genuine—Questionable Color, AU Details. KM-109; Cal-
955; FC-80; Yonaka-M8-93.
1793-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$75-$150

50261
MEXICO. 8 Reales, 1794-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS VF-35. KM-109; Cal-956; Yonaka-M8-94.
1794-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$200-$300

50262
MEXICO. 8 Reales, 1796-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS MS-61. KM-109; Cal-959; Yonaka-M8-96.
1796-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$400-$600

50263
MEXICO. 8 Reales, 1797-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS EF-45. KM-109; FC-84; Cal-960; Yonaka-M8-97.
1797-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50264
MEXICO. 8 Reales, 1799-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC EF Details—Chopmarked. KM-109, Cal-963; Yonaka-M8-99.
1799-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$60-$100

50265
MEXICO. 8 Reales, 1800-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS EF-40. KM-109; Cal-965; Yonaka-M8-100.
1800-Mo FM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$200

50266
MEXICO. 8 Reales, 1803-Mo FT. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC VF-35. KM-109; Cal-977; Yonaka-M8-103.
1803-Mo FT年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$200

50267
MEXICO. 8 Reales, 1807-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC MS-62. KM-109; Cal-986.
1807-Mo TH年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$500-$750

50268
MEXICO. 8 Reales, 1808-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS AU-50. KM-109; Cal-987; Yonaka-M8-108a. Coin appears to 
be a 1808/7 overdate.
1808-Mo TH年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 似是
1808/7騎字。

$150-$300

50269
MEXICO. Quartet of Chopmarked 8 Reales (4 Pieces), 1794-96. 
Mexico City Mint. Charles IV. All NGC Certified. 
1) 1794-Mo FM. NGC VF Details—Chopmarked. KM-109; FC-81; 
Yonaka-M8-94; Cal-956. 
2) 1795-Mo FM. NGC FINE Details—Chopmarked. KM-109; FC-
82; Yonaka-M8-95; Cal-958.
3-4) 1796-Mo FM. NGC VF Details—Chopmarked. KM-109; FC-83; 
Yonaka-M8-96; Cal-959.
1794-96年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。墨西哥城鑄幣廠。四
枚。 

1)1794年，墨西哥鑄造，FM。NGC評級：VF細節—戳記。

2)1795年，墨西哥鑄造，FM。NGC評級：精美細節—戳記。

3-4) 1796年，墨西哥鑄造，FM。NGC評級：VF細節—戳記。

$200-$400
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50270
MEXICO. Quartet of Chopmarked 8 Reales (4 Pieces), 1792-1802. 
Mexico City Mint. Charles IV. All NGC Certified. 
1) 1792-Mo FM. NGC—Chopmarked. KM-109; FC-79; 
Yonaka-M8-92; Cal-954.
2) 1795-Mo FM. NGC VF Details—Chopmarked. KM-109; FC-82; 
Yonaka-M8-95; Cal-958.
3) 1801/0-Mo FT. NGC VG Details—Chopmarked. KM-109; 
Yonaka-M8-101e. Variety with overdate and over-assayer.
4) 1802-Mo FT. NGC VF Details—Chopmarked. KM-109; FC-90a; 
Yonaka-M8-102; Cal-975.
1792-1802年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。墨西哥城鑄幣廠。四
枚。 

1)1792年，墨西哥鑄造，FM。NGC評級—戳記。

2)1795年，墨西哥鑄造，FM。NGC評級：VF細節—戳記。

3)1801/0年，墨西哥鑄造，FT。NGC評級：VG細節—戳記。騎
字及騎驗刻。

4)1802年，墨西哥鑄造，FT。NGC評級：VF細節—戳記。

$150-$300

50271
MEXICO. Octet of Chopmarked 8 Reales (8 Pieces), 1794-1810. 
Mexico City Mint. All NGC Certified. Dates are 1794 (2), 1797, 
1804-07, and 1810. Grades are Very Good to Fine Chopmarked.
1794-1810年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。墨西哥城鑄幣廠。八
枚。 日期： 1794年（2枚），1797年，1804-1807年，1810年。 
品相： 從上品至精美，帶戳記。

$300-$500

50272
MEXICO. Sextet of Chopmarked 8 Reales (6 Pieces), 1807-11. 
Mexico City Mint. All NGC Certified. Dated 1807, 1809, 1810 (2), 
and 1811 (2). Grades vary from GOOD Details—Chopmarked to 
VF Details—Chopmarked. All Ferdinand VII except for the 1807 
(Charles IV).
1807-11年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。墨西哥城鑄幣廠。六
枚。 日期： 1807年，1809年，1810年（2枚），1811年（2枚）
。 等級： 從F細節—戳記 到 VF細節—戳記不等。除1807年（
查理四世）外，均為費迪南七世。

$300-$500

50273
MEXICO. 8 Reales, 1810-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand 
VII. PCGS EF-40. KM-110; Cal-1314; Yonaka-M8-110a. Imaginary 
Bust Type.
1810-Mo HJ年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 臆造半
身像版。

$100-$200

50274
MEXICO. 8 Reales, 1814-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS AU-53. KM-111; Cal-1326; Yonaka-M8-114A.
1814-Mo JJ年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50275
MEXICO. 8 Reales, 1814-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-111; Cal-1326; Yonaka-
M8-114A.
1814-Mo JJ年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50276
MEXICO. 8 Reales, 1821-Zs AZ. Zacatecas Mint. Ferdinand VII. 
NGC EF-45. KM-111.5; Cal-1471.
1821-Zs AZ年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。薩卡特卡斯造幣廠。 

$150-$250

50277
MEXICO. War of Independence. Guadalajara. 8 Reales, 1821. 
Guadalajara Mint. Ferdinand VII. PCGS EF-45. KM-111.3; Cal-
1211; Ramirez-Ga8.11.2. Ga8.11.2. Variety with two fleur-de-lis 
above and one below.
1821年墨西哥雙柱壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 盾上百合花上
二下一。

$200-$300

50278
MEXICO. War of Independence. Guanajuato. 8 Reales, 1821-Go 
JM. Guanajuato Mint. Ferdinand VII. PCGS VF-30. KM-111.4; 
Ramirez-Go8.11.3. Variety with medium bust.
1821-Go JM年墨西哥雙柱壹圓銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 中等胸
像。

$200-$300

50279
MEXICO. War of Independence. Zacatecas. 8 Reales, 1821-Zs RG. 
Zacatecas Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Detail. KM-111.5; 
Cal-1465.
1821-Zs RG年墨西哥雙柱壹圓銀幣。薩卡特卡斯造幣廠。獨立
戰爭。 

$100-$200

50280
MEXICO. 8 Reales, 1877-Ca JM. Chihuahua Mint. NGC AU-58. 
KM-377.2; DP-Ca53.
1877-Ca JM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。奇瓦瓦鑄幣廠。 

$150-$300

50281
MEXICO. 8 Reales, 1885-C AM. Culiacan Mint. NGC Unc 
Details—Stained. KM-377.3; DP-Cn46.
1885-C AM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。 庫利亞坎鑄幣廠。 

$200-$300

50282
MEXICO. 8 Reales, 1832-Do RM/L. Durango Mint. NGC EF-45. 
KM-377.4; DP-Do09. Variety struck with European dies.
1832-Do RM/L年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。杜蘭戈造幣廠。 使用歐
洲模具打鑄。

$75-$150
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50283
MEXICO. 8 Reales, 1857-Do CP. Durango Mint. NGC VF 
Details—Chopmarked. KM-377.4; DP-Do37.
1857-Do CP年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。杜蘭戈造幣廠。 

$75-$150

50284
MEXICO. 8 Reales, 1867-Ga JM. Guadalajara Mint. PCGS 
Genuine—Chopmark, VF Details. KM-377.6; DP-Ga47.
1867-Ga JM年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜達拉哈拉鑄幣廠。 

$60-$100

50285
MEXICO. 8 Reales, 1883-Ga TB. Guadalajara Mint. PCGS MS-61. 
KM-377.6; DP-Ga67.
1883-Ga TB年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜達拉哈拉鑄幣廠。 

$125-$200

50286
MEXICO. “Hookneck” 8 Reales, 1824-Go JM. Guanajuato Mint. 
PCGS Genuine—Filed Rims, Fine Details. HOH-GO1/GR1; KM-
A376.1; DP-Go01.
1824-Go JM年墨西哥鷹洋"鉤頸"壹圓銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 

$400-$600

50287
MEXICO. 8 Reales, 1839/8-Go PJ. Guanajuato Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-377.8. Overdate variety.
1839/8-Go PJ年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜納華托造幣廠。 騎字
版。

$200-$300

50288
MEXICO. 8 Reales, 1851-Go PF. Guanajuato Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-377.8; DP-Go35.
1851-Go PF年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 

$60-$100

50289
MEXICO. 8 Reales, 1884/74-Go BR. Guanajuato Mint. PCGS MS-
63. KM-377.8; DP-Go66.
1884/74-Go BR年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 

$200-$400

50290
MEXICO. 8 Reales, 1889-Go RR. Guanajuato Mint. PCGS AU-55. 
KM-377.8; DP-Go72.
1889-Go RR年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 

$100-$200

50291
MEXICO. Group of Cap and Ray 8 Reales (22 Pieces), 
1832-91. Guanajuato Mint. Grade Range: FINE to ABOUT 
UNCIRCULATED. A mixture of varied dated Cap and Ray 8 Reales, 
with defects on some examples, so close visual examples is strongly 
encouraged. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1832-91年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。22枚。 日期不一的軟帽射線
壹圓銀幣，部分有傷。建議藏家仔細檢視。現況出售，概不退
換。

$600-$1,000

50292
MEXICO. 8 Reales, 1881-Ho JA. Hermosillo Mint. PCGS EF-40. 
KM-377.9; DP-Ho25.
1881-Ho JA年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。埃爾莫西約造幣廠。 

$100-$200

50293
MEXICO. 8 Reales, 1882-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS MS-
62. KM-377.10; DP-Mo67.
1882-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$200-$300

50294
MEXICO. 8 Reales, 1883-Mo MH. Mexico City Mint. NGC MS-
63. KM-377.10; DP-Mo68.
1883-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50295
MEXICO. 8 Reales, 1884-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS MS-
62. KM-377.10; DP-Mo69.
1884-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$200-$300

50296
MEXICO. 8 Reales, 1885/75-Go RR. Mexico City Mint. PCGS MS-
62. KM-377.10; DP-Mo68.
1885/75-Go RR年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。 

$200-$300

50297
MEXICO. 8 Reales, 1887-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS MS-
63. KM-377.10; DP-Mo72.
1887-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50298
MEXICO. 8 Reales, 1889-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS MS-
62. KM-377.10; DP-Mo74.
1889-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$250
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50299
MEXICO. 8 Reales, 1889-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS AU-
58. KM-377.10; DP-Mo74.
1889-Mo MH年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$150

50300
MEXICO. 8 Reales, 1863-O FR. Oaxaca Mint. PCGS AU-55. KM-
377.11; DP-Oa09.
1863-O FR年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。瓦哈卡州鑄幣廠。 

$150-$300

50301
MEXICO. 8 Reales, 1886-Pi LC. San Luis Potosi Mint. PCGS MS-
63. KM-377.12; DP-Pi76.
1886-Pi LC年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。聖路易斯波托西造幣廠。 

$200-$300

50302
MEXICO. 8 Reales, 1886-Pi LC. San Luis Potosi Mint. PCGS AU-
58. KM-377.12; DP-Pi76.
1886-Pi LC年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。聖路易斯波托西造幣廠。 

$200-$400

50303
MEXICO. 8 Reales, 1882-Zs JS. Zacatecas Mint. NGC MS-62. KM-
377.13; DP-Zs67.
1882-Zs JS年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。薩卡特卡斯鑄幣廠。 

$100-$200

50304
MEXICO. 8 Reales, 1884-Zs JS. Zacatecas Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.13; DP-Zs69.
1884-Zs JS年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。薩卡特卡斯鑄幣廠。 

$200-$400

50305
MEXICO. Trio of 8 Reales (3 Pieces), 1826-56. Zacatecas Mint. All 
PCGS Certified. 
1) 1826-Zs AZ. PCGS Genuine—Cleaned, VF Detail. KM-377.13; 
DP-Zs02.
2) 1831-Zs OM. PCGS Genuine—Cleaned, EF Detail. KM-377.13; 
DP-Zs11.
3) 1856-Zs MO. PCGS VF-35. KM-377.13; DP-Zs-37.
1826-56年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。薩卡特卡斯鑄幣廠。三枚。 

1) 1826-Zs AZ，PCGS 真品—經清洗，VF細節。

2) 1831-Zs OM，PCGS 真品—經清洗，EF 細節。

3) 1856-Zs MO，PCGS VF-35。

$400-$600

50306
MEXICO. Group of Cap and Ray 8 Reales (22 Pieces), 1832-
96. Zacatecas Mint. Grade Range: VERY GOOD to ABOUT 
UNCIRCULATED. A large group of Zacatecas 8 Reales with mixed 
condition and date, with some examples displaying damage. SOLD 
AS IS/NO RETURNS. 
1832-96年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。22枚。 數量龐大的一組薩卡特
卡斯壹圓銀幣，日期及狀態不一，部分可見損傷。現況出售，
概不退換。

$600-$1,000

50307
MEXICO. Group of 8 Reales (50 Pieces), 1863-96. Average Grade: 
VERY FINE. Mix of dates from Durango (3), Mexico City (21), 
Hermosillo (2), San Luis Potosi (4), Zacatecas (10), Guanajuato (8), 
Guadalajara, and Alamos Mints. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1863-96年墨西哥錢幣。50枚。 杜蘭戈(3)、墨西哥城(21)、埃莫
西約(2)、聖路易斯波托西(4)、薩卡特卡斯(10)、瓜納華托(8)、
瓜達拉哈拉、阿拉莫斯造幣廠出品，日期不一。現況出售，概
不退換。

$1,000-$2,000

50308
MEXICO. Group of 8 Reales (28 Pieces), 1850-78. Grade Range: 
FINE to EXTREMELY FINE. A large grouping of Mexican 8 Reales 
from mints including Guanajuato, Mexico City, Zacatecas, and 
others. Also includes one “Balance Scale” Peso. Most coins feature 
some degree of encrustation or rough toning but most avoided any 
serious damage.  SOLD AS IS/NO RETURNS.
1850-78年墨西哥錢幣。八枚。 數量繁多的一組墨西哥壹圓銀
幣，瓜納華托、墨西哥城、薩卡特卡斯及其他造幣廠出品。包
含一枚天秤比索。大部分可見不同程度結殼或粗糙包漿，但大
部分不見大傷。現況出售，概不退換。

$750-$1,500

50309
MEXICO. Group of Cap and Ray 8 Reales (23 Pieces), 1831-93. 
Grade Range: FINE to ABOUT UNCIRCULATED. A large group 
of mixed 8 Reales, with many different mints represented. Many 
examples display damage or cleaning, so close visual inspection is 
strongly encouraged.  SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1831-93年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。23枚。 數量龐大的一組壹圓銀
幣，包含多個造幣廠之作。大多可見損傷或經清洗。建議藏家
仔細檢視。現況出售，概不退換。

$600-$1,000

50310
MEXICO. Group of Cap and Ray 8 Reales (21 Pieces), 1854-
96. Grade Range: VERY FINE to ABOUT UNCIRCULATED. 
A mixture of varied dates with issues from the Mexico City 
Mint, Guanajuato Mint, and Guadalajara Mint. Some examples 
are damaged or cleaned, so close personal inspection is strongly 
encouraged.
1854-96年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。21枚。 墨西哥城造幣廠、瓜納
華托造幣、瓜達拉哈拉造幣廠出品的多個日期版別。部分可見
損傷或經清洗。建議藏家仔細檢視。

$600-$1,000
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50311
MEXICO. Quintet of 8 Chopmarked Reales (5 pieces), 1881-92. 
All NGC—Chopmarked Certified. 
1) 1881-Zs JS. Zacatecas Mint. KM-377.13; DP-Zs66.
2) 1884-Do MC. Durango Mint. KM-377.4; DP-Do72.
3) 1885-Ga AH. Guadalajara Mint. KM-377.6; DP-Ga70.
4) 1891-Mo AM. Mexico City Mint. KM-377.10; DP-Mo77.
5) 1892-Zs FZ. Zacatecas Mint. KM-377.13; DP-Zs78.
1881-92年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。五枚。 

1)1881 年，薩卡特卡斯鑄幣廠。

2)1884 年，杜蘭戈鑄幣廠。

3)1885 年，瓜達拉哈拉鑄幣廠。

4)1891 年，墨西哥城鑄幣廠。

5)1892 年，薩卡特卡斯鑄幣廠。

$200-$400

50312
MEXICO. Quintet of Chopmarked 8 Reales (5 Pieces), 1878-96. 
All NGC Certified. 
1) 1878-Ga JA. Guadalajara Mint. NGC—Chopmarked. KM-377.6; 
DP-Ga60.
2) 1887-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC FINE Details—
Chopmarked. KM-377.2; DP-Ca70.
3) 1889-Ho FG. Hermosillo Mint. NGC—Chopmarked. KM-377.9; 
DP-Ho36.
4) 1889-Pi MR. San Luis Potosi Mint. NGC—Chopmarked. KM-
377.12; DP-Pi80.
5) 1896-Go RS. Guanajuato Mint. NGC—Chopmarked. KM-377.8; 
DP-Go79.
1878-96年墨西哥帶戳印壹圓銀幣一組。五枚。 

1) 1878 年，瓜達拉哈拉鑄幣廠。NGC—戳記。

2) 1887 年，奇瓦瓦鑄幣廠。NGC 精美細節—戳記。

3)1889 年，埃莫西約鑄幣廠。NGC—戳記。

4) 1889 年，聖路易斯波托西鑄幣廠。NGC—戳記。

5) 1896 年，瓜納華托鑄幣廠。NGC—戳記。

$200-$400

50313
MEXICO. Trio of 8 Reales (3 Pieces), 1850-96. All NGC Certified. 
1) 1850-Zs OM. Zacatecas Mint. NGC AU Details—Environmental 
Damage. KM-377.13; DP-Zs30.
2) 1888-Mo MH. Mexico City Mint. NGC AU-55. KM-377.10; DP-
Mo73.
3) 1896-Mo AB. Mexico City Mint. NGC AU-58. KM-377.10; DP-
Mo84.
1850-96年年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。三枚。 

1) 1850-Zs OM，薩卡特卡斯造幣廠，NGC AU細節—環境損
傷。

2) 1888-Mo MH，墨西哥城鑄幣廠，NGC AU-55。

3)1896-Mo AB，墨西哥城鑄幣廠， NGC AU-58。

$300-$500

50314
MEXICO. Trio of 8 Reales (3 Pieces), 1882-90. Average Grade: 
EXTREMELY FINE Details. 
1) 1890-Pi MR San Luis Potosi Mint. KM-377.12; DP-Pi81. 
2) 1884-Mo MH. Mexico City Mint. KM-377.10; DP-Mo69. 
3) 1882-Mo MH. Mexico City Mint. KM-377.10; DP-Mo67. 
1882-90年墨西哥鷹洋壹圓銀幣一組。三枚。 

1) 1882-Pi MR年。聖路易斯波托西造幣廠。

2) 1884-Mo MH年。墨西哥造幣廠。

3) 1882-Mo MH年。墨西哥造幣廠。

$100-$200

50315
MEXICO. Trio of 8 Reales (3 Pieces), 1875-81. Average Grade: 
ABOUT UNCIRCULATED Details. 
1) 1879-Mo MH. Mexico City Mint. KM-377.10; DP-Mo64. 
2) 1875-Go FR. Guanajuato Mint. KM-377.8; DP-Go55. 
3) 1881-PI MH. San Luis Potosi. KM-377.12; DP-Pi70. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1875-81年墨西哥鷹洋壹圓銀幣一組。三枚。 

1) 1879-Mo MH年。墨西哥造幣廠。

2) 1875-Go FR年。瓜納華托造幣廠。

3) 1881-PI MH。聖路易斯波托西造幣廠。現況出售，概不退
換。

$60-$100

50316
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1870 & 1886. Both PCGS 
Certified. 
1) 1870/9-Do CP. Durango Mint. PCGS VF-30. KM-377.4.
2) 1886-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS Genuine—Chop Mark, 
AU Detail. KM-377.10; DP-Mo71.
1870 & 1886年墨西哥鷹洋壹圓銀幣一組。兩枚。 

1) 1870/9-Do CP。杜蘭戈造幣廠。PCGS VF-30。

2) 1886-Mo MH。墨西哥城造幣廠。PCGS 真品—戳記，AU 細
節。

$150-$300

50317
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1801 & 1818. Both PCGS 
Certified. 
1) 1801/0-Mo FT. Mexico City Mint. Charles IV. PCGS Genuine—
Tooled, VF Details. KM-109; Yonaka-M8-101d.
2) War of Independence. 1818-Ga FS. Guadalajara Mint. Ferdinand 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-111.3; Ramirez 
Ga8.8.1. Variety with diameter of 41mm.
1801 & 1818年墨西哥鷹洋壹圓銀幣一組。兩枚。 

1) 1801/0-Mo FT。墨西哥城造幣廠。查爾斯四世。PCGS 真品—
經工具處理，VF 細節。

2) 獨立戰爭。1818-Ga FS。瓜納華托造幣廠。斐迪南七
世。PCGS 真品—經清洗，VF 細節。直徑41毫米。

$150-$300
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50318
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1802-95. Mexico City Mint. 
Average Grade: EXTREMELY FINE, Details. A mix of Royal and 
Republic coinage spanning form Charles IV to the end of the First 
Republic era.
1802-95年年墨西哥壹圓銀幣。兩枚。 殖民時期至共和時期錢
幣，時間橫跨查爾斯四世至第一共和國結束。

$100-$200

50319
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1869-74. Both NGC 
Chopmarked. 
1) 1869-Do CP. Durango Mint. KM-377.4; DP-Do51.
2) 1874-Pi MH. San Luis Potosi Mint. KM-377.12; DP-Pi60.
1869-74年年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。兩枚。 

1) 1869-Do CP，杜蘭戈鑄幣廠。

2) 1874-Pi MH，聖路易斯波托西鑄幣廠。

$75-$150

50320
MEXICO. Duo of Contemporary Counterfeit 8 Reales (2 Pieces), 
1835-42. Average Grade: FINE Details. An interesting pair of 
contemporary counterfeits, one imitating a 1842-Zs OM (23.50 gms) 
and one dated 1835-Ds FL (25.10 gms).
1835-42年墨西哥壹圓銀幣。兩枚。當代贗品。 趣味十足的
一對老假。一枚仿1842-Zs OM（23.50克），一枚仿1835-Ds 
FL（25.10克）。

$50-$100

50321
MEXICO. Peso, 1867-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. NGC 
Chopmarked. KM-388.1.
1867-Mo年墨西哥壹比索銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$150-$300

50322
MEXICO. Gold Maximilian Fantasy Token, “1865” (ca. 
1965). Maximilian I. NGC MS-67. Grove-152. Obverse: Bust of 
Maximilian I right; Reverse: Crowned eagle.
1965年墨西哥臆造代用幣。 正面魯迅朝左半身像。反面為戴皇
冠的鷹。

$200-$300

50323
MEXICO. Peso, 1873-CH M. Chihuahua Mint. PCGS AU-58. 
KM-408.
1873-CH M年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。奇瓦瓦鑄幣廠。 

$150-$300

50324
MEXICO. Peso, 1872-Go S. Guanajuato Mint. PCGS MS-60. KM-
408.4.
1872-Go S年墨西哥1比索銀幣。瓜納華托鑄幣廠。 

$300-$500

50325
MEXICO. Peso, 1901-Mo AM. Mexico City Mint. NGC 
Chopmarked. KM-409.2.
1901 MO AM年墨西哥鷹洋比索銀幣。墨西哥城鑄幣廠。 

$100-$150

50326
MEXICO. Group of Cap and Ray Pesos (24 Pieces), 1898-1904. 
Culiacan and Guanajuato Mint. Grade Range: VERY FINE to 
ABOUT UNCIRCULATED. A charming and handsome group of 
Pesos, with many examples displaying cleaning or damage. SOLD 
AS IS/NO RETURNS. 
1898-1904年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。24枚。 一組迷人且精美的比
索，許多錢幣有清洗或損壞痕跡。現況出售，概不退換。 

$600-$900

50327
MEXICO. Group of Cap and Ray Pesos (22 Pieces), 1898-
1905. Zacatecas Mint. Grade Range: VERY FINE to ABOUT 
UNCIRCULATED. A charming mixture of varied date Zacatecas 
Mint Pesos, with some examples displaying damage or cleaning. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1898-1905年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。22枚。 一組迷人的不同年份
薩卡特卡斯鑄幣廠鑄造的比索，部分錢幣有損壞或清洗痕跡。
現況出售，概不退換。 

$500-$800

50328
MEXICO. Group of Cap and Ray Pesos (21 Pieces), 1898-1909. 
Mexico City & Zacatecas Mint. Grade Range: FINE to ABOUT 
UNCIRCULATED. A large group of mixed date Cap and Ray Pesos 
with some examples displaying defects and or cleaning. SOLD AS 
IS/NO RETURNS. 
1898-1909年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。21枚。 多元的一組，不同年
份的自由帽和鷹洋比索，部分錢幣有瑕疵或清洗痕跡。現況出
售，概不退換。 

$500-$800

50329
MEXICO. Group of Cap and Ray Pesos (20 Pieces), 1898-
1909. Mexico City Mint. Grade Range: FINE to ABOUT 
UNCIRCULATED. A nice mixture of varied dates from the Mexico 
City Mint, with some examples displaying damage or cleaning. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1898-1909年墨西哥鷹洋壹圓銀幣。20枚。 一組精美的不同年份
墨西哥城鑄幣廠鑄造的錢幣，部分錢幣有損壞或清洗痕跡。現
況出售，概不退換。

$500-$800

50330
MEXICO. Duo of Pesos (2 Pieces), 1903 & 1905. Zacatecas Mint. 
Both PCGS Certified. Both KM-409.3.
1) 1903-Zs FZ. PCGS MS-62.
2) 1905-Zs FM. PCGS AU-58.
1903 &1905年墨西哥錢幣。兩枚。 

1) 1903-Zs FZ年。獲評PCGS MS-62。

2) 1905-Zs FM年。獲評PCGS AU-58。

$200-$400
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50331
MEXICO. 2 Pesos, 1921-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-
62. KM-462. Struck to commemorate the centennial of Mexican 
independence from Spain.
1921-Mo 年墨西哥2比索。墨西哥城造幣廠。 紀念墨西哥脫離
西班牙獨立一百週年。

$200-$400

50332
MEXICO. 2 Pesos Restrike, “1945”. Mexico City Mint. NGC MS-
67. Fr-170R; KM-461.
1945年墨西哥2比索。墨西哥城鑄幣廠。後鑄。 

$150-$300

50333
MEXICO. 250 Pesos, 1985-Mo. Mexico City Mint. NGC 
PROOF-66 Ultra Cameo. Fr-188; KM-506.2. AGW: 0.25 oz.
1985-Mo墨西哥250比索。墨西哥城造幣廠。 含金量：0.25 盎
司。

$500-$700

50334
MEXICO. Group of 8 Reales and Pesos (50 Pieces), 1863-1904. 
Average Grade: VERY FINE. Mixed dates of Cap and Rays 
Reales from the Culiacan, San Luis Potosi (6), Mexico City (14), 
Zacatecas (10), Guanajuato (7), Hermosillo (3), Guadalajara (3), and 
Chihuahua (2) Mints. Included are Pesos from Mexico City (3), and 
Culiacan. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1863-1904年墨西哥錢幣。50枚。 不同年份的庫利亞坎、聖路易
斯波托西（6 枚）、墨西哥城（14 枚）、薩卡特卡斯（10 枚）
、瓜納華托（7 枚）、埃莫西約（3 枚）、瓜達拉哈拉（3 枚）
和奇瓦瓦州（2 枚）鑄幣廠鑄造的自由帽和鷹洋雷亞爾。包括
墨西哥城（3 枚）和庫利亞坎鑄造的比索。  現況出售，概不退
換。  

$1,200-$1,700

50335
MEXICO. Group of Mostly 8 Reales (14 Pieces), 1879-1904. 
Average Grade: EXTREMELY FINE. A wonderful grouping of 
crown sized issues with various degrees of wear. Some with rather 
attractive toning. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1879-1904年墨西哥錢幣一組。十四枚。 一組令人讚嘆之銀元，
各枚品相不一，若干帶迷人包漿。現況出售，概不退換。

$300-$500

50336
MEXICO. Duo of Crowns (2 Pieces), 1864 & 1900. Both NGC 
Certified. 
1) 8 Reales, 1864-Ca JC. Chihuahua Mint. NGC UNC Details—
Cleaned. KM-377.2; DP-Ca37.
2) Mint Error — Struck on Defective Planchet — Peso, 1900-Zs FZ. 
Zacatecas Mint. NGC AU-53. KM-409.3.
1864 &1900年墨西哥錢幣。兩枚。 

1) 8 雷亞爾，1864 年，卡洛斯，奇瓦瓦州鑄幣廠。NGC 未流通
細節——已清洗。   

2) 錯版——使用有缺陷的坯餅鑄造——比索，1900 年，薩帕
塔，薩卡特卡斯鑄幣廠。NGC AU 53。

$150-$300

MOMBASA
50337
MOMBASA. Pice, AH 1306/1888-C/M. Calcutta Mint. PCGS MS-
63 Red Brown. KM-1.5. Medium letters variety.
1888-C/M年蒙巴薩 1派薩。加爾各答造幣廠。 中等字體。

$60-$100

MONGOLIA
50338
MONGOLIA. Tugrik, Year 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS MS-61. L&M-619; K-1287; KM-8; WS-1088.
1925年蒙古1圖格里克銀幣。聖彼得堡鑄幣廠。 

$150-$300

50339
MONGOLIA. Tugrik, Year 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. L&M-619; K-1287; 
KM-Y-8; WS-1088.
1925年蒙古1圖格里克銀幣。聖彼得堡鑄幣廠。 

$60-$100

50340
MONGOLIA. Tugrik, Year 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS AU-58. L&M-619; K-1287; KM-8; WS-1088.
1925年蒙古1圖格里克。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200

50341
MONGOLIA. Tugrik, Year 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS AU-55. L&M-619; K-1287; KM-8; WS-1088.
1925年蒙古1圖格里克銀幣。聖彼得堡鑄幣廠。 

$100-$200

50342
MONGOLIA. Trio of Tugrik (3 Pieces), Year 15 (1925). Leningrad 
(St. Petersburg) Mint. All PCGS Certified. All L&M-619; K-1287; 
KM-8; WS-1088.
1-2) PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details.
3) PCGS Genuine—Cleaned, AU Details.
1925年蒙古1圖格里克銀幣。聖彼得堡鑄幣廠。三枚。 全部均
為 L&M-619；K-1287；KM-8；WS-1088。

1-2) PCGS 真品 - 已清洗，AU細節。 

3) PCGS 真品 - 已清洗，AU細節。

$200-$300

50343
MONGOLIA. 50 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS AU-58. L&M-620; K-1288; KM-7; WS-
1089.
1925年蒙古50蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200
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50344
MONGOLIA. Duo of Silver Denominations (2 Pieces), Year 15 
(1925). Leningrad (St. Petersburg) Mint. Both PCGS or NGC 
Certified. 
1) Tugrik. NGC AU-58. L&M-619; K-1287; KM-Y-8; WS-1088.
2) 50 Mongo. PCGS AU-58. L&M-620; K-1288; KM-7; WS-1089
1925年蒙古1圖格里克銀幣。聖彼得堡鑄幣廠兩枚。 

1）圖格里克。NGC AU 58。  

2）50 蒙戈。PCGS AU 58。

$200-$400

50345
MONGOLIA. 20 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS AU-58. L&M-621; KM-6.
1925年蒙古20蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$200-$400

50346
MONGOLIA. 15 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-
622; KM-5.
1925年蒙古15蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200

50347
MONGOLIA. 10 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC AU-55. L&M-623; KM-4.
1925年蒙古10蒙戈銅幣。聖彼得堡鑄幣廠。 

$75-$150

50348
MONGOLIA. 5 Mongo, Year 15 (1925). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC AU-50. KM-3.1.
1925年蒙古5蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200

50349
MONGOLIA. Trio of 5 Mongo (3 Pieces), Year 15 (1925). 
Leningrad (St. Petersburg) Mint. All PCGS Certified. All KM-3.1.
1) PCGS AU-50.
2) PCGS EF-45.
3) PCGS Genuine—Tooled, EF Details.
1925年蒙古5蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。三枚。 

1) PCGS AU-50。

2) PCGS EF-45。

3) PCGS 真品—經工具處理，EF 細節。

$200-$400

50350
MONGOLIA. 20 Mongo, Year 27 (1937). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC MS-61. KM-14.
1937年蒙古20蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$300-$500

50351
MONGOLIA. 20 Mongo, Year 27 (1937). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC AU-53. KM-14.
1937年蒙古20蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$200-$300

50352
MONGOLIA. 15 Mongo, Year 27 (1937). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS AU-58. KM-13.
1937年蒙古15蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$250-$400

50353
MONGOLIA. 10 Mongo, Year 27 (1937). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. PCGS MS-61. KM-12.
1937年蒙古10蒙戈銀幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200

50354
MONGOLIA. 5 Mongo, Year 27 (1937). Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. NGC MS-62. KM-11.
1937年蒙古5蒙戈銅幣。列寧格勒鑄幣廠。 

$100-$200

50355
MONGOLIA. Sextet of Mixed Denominations (6 Pieces), 1925-37. 
Leningrad (St. Petersburg) Mint. All PCGS Certified. A grouping 
of mixed denominations, including two silver 50 Mongo, two silver 
20 Mongo, one copper-nickel 20 Mongo, and one copper Mongo.
1925-37年蒙古錢幣一組。六枚。 多元的一組，包括兩枚銀質 
50 蒙戈，兩枚銀質 20 蒙戈，一枚銅鎳合金 20 蒙戈和一枚銅質
蒙戈。

$100-$200

50356
MONGOLIA. 750 Tugrik, 1976. NGC MS-65. Fr-1; KM-38. 
Wildlife Conservation series: Przewalski horses. Mintage: 929. AGW: 
0.9675 oz.
1976年蒙古750圖格裏克精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保護系列。普氏野馬。發行量929枚。金重0.9675盎司。

$1,900-$2,300

50357
MONGOLIA. 25 Tugrik, 1980. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-39.1.
1980年蒙古25 圖格里克銀幣。 

$60-$100

50358
MONGOLIA. 25 Tugrik, 1984. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-47.
1984年蒙古25 圖格里克銀幣。 

$50-$100
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50359
MONGOLIA. Duo of 25 Tugrik (2 Pieces), 1987. Both NGC 
Certified. Both coins are KM-50.
1) NGC PF-69 Ultra Cameo.
2) NGC PF-68 Ultra Cameo.
1987年蒙古25 圖格里克銀幣。兩枚。 兩枚均為 KM-50。

1) NGC PF-69 Ultra Cameo。

2) NGC PF-68 Ultra Cameo。

$100-$150

50360
MONGOLIA. 25 Tugrik, 1989. Save the Children Fund. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-54.
1989年蒙古25 圖格里克銀幣。 

$75-$150

50361
MONGOLIA. Duo of 250 Tugrik (2 Pieces), 1992 & 93. Both NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
1) 1992. KM-80. Wolves.
2) 1993. KM-110. Antelopes.
1992-93年蒙古250 圖格里克銀幣。兩枚。 

1) 1992 年。狼。

2) 1993 年。羚羊。

$80-$150

50362
MONGOLIA. 500 Tugrik, 2008. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-224.
2008年蒙古500 圖格里克精製銀幣。 

$60-$100

MONTENEGRO
50363
MONTENEGRO. 5 Perpera, 1909. PCGS EF-45. KM-6. One year 
type.
1909年蒙特內哥羅5佩佩拉。 一年版。

$60-$100

MOROCCO
50364
MOROCCO. 10 Mazunas, AH 1320 (1902). Abd al-Aziz. NGC 
Unc Details—Environmental Damage. KM-Y-17.2.
1902年摩洛哥10 馬祖納斯銅幣。 

$30-$50

50365
MOROCCO. 10 Dirhams, AH 1331 (1913). Paris Mint. Yusuf. 
PCGS AU-55. KM-Y-33; Lec-197. Lec-197 Paris.
1913年摩洛哥10 迪拉姆銀幣。 

$40-$80

MYANMAR
50366
MYANMAR. Silver Proof 500 Kyat, 1998. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-52. Colorized Stalking Tiger.
1998年緬甸500緬元精製銀幣。 彩色老虎潛行圖。

$60-$100

50367
MYANMAR. Gold 300 Kyat, 1998. Lunar Series, Year of the Tiger. 
NGC PROOF-64 Ultra Cameo. Fr-13; KM-A51. AGW: 0.040 oz.
1998 年緬甸300 緬元金幣。生肖系列。虎年。 金重0.040盎司。

$200-$300

50368
MYANMAR. Gold 1/2 Tical, 2005. PCGS Genuine—Scratch, Unc 
Details. Fr-Unlisted; KM-Unlisted. Weight: 8.164 gms. Obverse: 
farmer plowing with oxen; reverse: denomination and date.
2005 緬甸 1/2提卡金幣。 重量：8.164 克。正面：農民以牛耕
地；背面：面額和日期。

$500-$800

NEPAL
50369
NEPAL. Kingdom of Bhatgaon. Mohar, NS 842 (1722). Ranajit 
Malla. NGC EF-45. KM-108.
1722年尼泊爾1莫哈爾。 

$100-$200

50370
NEPAL. Kingdom of Kathmandu. Mohar, NS 775 (1655). Jaya 
Pratap Malla. NGC AU-55. 
KM-164. Incorrect date noted on NGC holder.
1655年尼泊爾1莫哈爾。 NGC評級盒上標註的日期有誤。

$200-$300

50371
NEPAL. Kingdom of Kathmandu. Mohar, NS 821 (1701). 
Bhaskara Malla. NGC AU-55. KM-217.
1701年尼泊爾1莫哈爾。 

$100-$200

50372
NEPAL. Kingdom of Kathmandu. Mohar, NS 866 (1746). Jyoti 
Prakash Malla. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-281.
1746年尼泊爾1莫哈爾。 

$60-$100

50373
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 786 (1666). Jaya Srinivasa 
Malla. NGC AU-53. KM-307.
1666年尼泊爾1莫哈爾。 

$200-$300
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50374
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 805 (1685). Yoga Narendra 
Malla. NGC EF-40. KM-332. Incorrect date noted on NGC holder.
1685年尼泊爾1莫哈爾。 NGC評級盒上標註的日期有誤。

$100-$200

50375
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 808 (1688). Yoga Narendra 
Malla. NGC VF-35. KM-337. Incorrect date listed on NGC 
encapsulation.
1688年尼泊爾1莫哈爾。 NGC評級盒上標註的日期有誤。

$100-$200

50376
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 808 (1688). Yoga Narendra 
Malla. PCGS VF-30. KM-326.
1688年尼泊爾1莫哈爾。 

$60-$100

50377
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 829 (1709). Vira Mahindra 
Malla. PCGS AU-55. KM-370.
1709年尼泊爾1莫哈爾。 

$100-$200

50378
NEPAL. Kingdom of Patan. Mohar, NS 873 (1753). Jaya Prakash 
Malla. PCGS AU-55. KM-261.
1753年尼泊爾1莫哈爾。 

$100-$200

50379
NEPAL. Shah Dynasty. Mohar, SE 1713 (1791). Rana Bahadur. 
NGC AU-58. KM-502.2.
1791年尼泊爾1莫哈爾。 

$75-$150

50380
NEPAL. Shah Dynasty. 1/2 Mohar, SE 1775 (1853). Surendra 
Vikrama. PCGS AU-58. KM-601.
1853年尼泊爾1/2莫哈爾。 

$100-$200

50381
NEPAL. 2 Mohars, SE 1833 (1911). Prithvi Bir Bikram. PCGS MS-
65. KM-656.
1911年尼泊爾2 莫哈爾。 

$150-$300

50382
NEPAL. 10 Asarphi, VS 2031 (1974). Birendra Bir Bikram. NGC 
MS-66. Fr-47; KM-829a. AGW: 0.3212 oz. Struck to commemorate 
the coronation of Birendra to the throne.
1974年尼泊爾10 阿薩菲精製金幣。 金重量：0.3212 盎司。為紀
念比蘭德拉登基加冕而鑄造。

$500-$800

50383
NEPAL. 10 Gram Asarphi, VS 2031 (1974). Birendra Bir Bikram. 
PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-54; KM-852. International year 
of the child. Dated to 1974, but likely struck in 1981.
1974年尼泊爾10阿薩菲金幣。 國際兒童年。1974年，應鑄自
1981年。

$700-$1,000

50384
NEPAL. 5 Gram Asarphi, VS 2031 (1974). Birendra Bir Bikram. 
NGC MS-64. Fr-48; KM-822a. AGW: 0.1606 oz. Mintage: 500. 
Struck to commemorate the coronation of Birendra.
1974年尼泊爾5 阿薩菲金幣。 金重量：0.1606 盎司。鑄造
量：500 枚。為紀念比蘭德拉加冕而鑄造。

$200-$400

50385
NEPAL. 1/4 Ounce (2.5 gms) Asarfi, VS 2031 (1974). NGC MS-
67. Fr-49; KM-816a. AGW: 0.2496 oz. Struck to commemorate the 
coronation of Birendra Bir Bikram.
1974年尼泊爾1/4 盎司阿薩菲金幣。 金重量：0.2496 盎司。為
紀念比蘭德拉·比爾·比克拉姆加冕而鑄造。

$100-$200

50386
NEPAL. 1000 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
NGC Unc Details—Reverse Cleaned. Fr-50; KM-844. Wildlife 
Conservation series: Great Indian rhinoceros. Mintage: 2,176. AGW: 
0.9675 oz.
1974年尼泊爾1000盧比精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動
物保育系列 - 印度犀牛。金重0.9675盎司。發行量2,176枚。

$1,800-$2,200

50387
NEPAL. 1000 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
PCGS Genuine—Spot Removed, Unc Details. Fr-50; KM-844. 
AGW: 0.9675 oz. Mintage: 2,176. Wildlife Conservation Series - 
Great Indian Rhinoceros.
1974年尼泊爾1000盧比精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 金重
0.9675盎司。發行量2,176枚。野生動物保育系列 - 印度犀牛。

$1,800-$2,200

50388
NEPAL. 100 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-851. International Year of the 
Child Commemorative.
1974年尼泊爾100盧比。 國際兒童年紀念。

$60-$100

50389
NEPAL. 100 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-851. International Year of the 
Child Commemorative.
1974年尼泊爾100盧比。 國際兒童年紀念。

$60-$100
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50390
NEPAL. 100 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-851. International Year of the 
Child Commemorative.
1974年尼泊爾100盧比。 國際兒童年紀念。

$50-$100

50391
NEPAL. 25 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-839a.
1974年尼泊爾25盧比。 

$50-$80

50392
NEPAL. 50 Rupees, VS 2031 (1974). Birendra bir Bikram Shah. 
NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-841a.
1974年尼泊爾50盧比。 

$50-$100

50393
NEPAL. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), VS 2031 
(1974). Birendra bir Bikram Shah. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
1) 50 Rupee. KM-841a. Red Panda.
2) 25 Rupee. KM-839a. Himalayan Monal Pheasant.
1974年尼泊爾野生動物保護系列。兩枚。 

1)50 盧比。小熊貓。 

2)25 盧比。喜馬拉雅虹雉。

$100-$200

50394
NEPAL. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), VS 2031 
(1974). Birendra bir Bikram Shah. Both NGC Certified. 
1) 50 Rupees. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-841a. Red panda
2) 25 Rupees. NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-839. Himalayan 
Monal pheasant.
1974年尼泊爾野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50盧比。NGC PROOF-67 Ultra Cameo。紅熊貓。

2) 25盧比。NGC PROOF-67 Ultra Cameo。九色鳥。

$100-$200

50395
NEPAL. Mint Error — Reverse Brockage — 5 Rupees, VS 2047 
(1990). Birendra bir Bikram Shah. NGC Genuine—Damaged, 
UNC Details. KM-1053.
1990年尼泊爾5盧比。錯版幣。 

$60-$100

50396
NEPAL. Mint Error — Damaged Double Struck — 5 Rupees, 
VS 2048 (1991). Birendra bir Bikram Shah. NGC Genuine—
Damaged, UNC Details. KM-1062.
1991年尼泊爾5盧比。錯版幣。 

$100-$200

NETHERLANDS
50397
NETHERLANDS. Friesland. Denar, ND (1038-1057). Bruno III. 
NGC MS-63. Dannenberg 499-505. Weight: 0.72 gms.
1038-1057年荷蘭1第納爾。 重0.72克。

$80-$150

50398
NETHERLANDS. Gelderland. Gulden, 1762. Harderwijk Mint. 
PCGS MS-63. KM-100.1.
1762年荷蘭1盾。 

$300-$400

50399
NETHERLANDS. Holland. Mint Error — Double Struck — 
Gulden, 1764. Dordrecht Mint. NGC VF-35. KM-73.
1764年荷蘭1盾。錯版幣。 

$75-$150

50400
NETHERLANDS. Holland. Gulden, 1794. Dordrecht Mint. PCGS 
AU-58. KM-73.
1794年荷蘭1古爾登。 

$100-$200

50401
NETHERLANDS. Holland. 10 Stuivers (1/2 Gulden), 1749. 
Dordrecht Mint. NGC MS-65. KM-95.
1749年荷蘭1/2古爾登。 

$300-$500

50402
NETHERLANDS. Holland. 6 Stuivers, 1727. Doredrecht Mint. 
NGC MS-63. KM-45.
1727年荷蘭6斯圖弗斯。 

$100-$200

50403
NETHERLANDS. Holland. 1/4 Gulden (5 Stuivers), 1759. 
Dordrecht Mint. NGC MS-63. KM-100.
1759年荷蘭1/4古爾登。 

$100-$200

50404
NETHERLANDS. Overijssel. Ducaton, 1734. Kampen Mint. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, AU Details. Dav-1829; KM-
80; Del-1036. From the Vliegenthart Shipwreck.
1734年荷蘭 1杜卡頓。 來自弗利亨哈特號沉船。

$200-$400



The October 2024 Hong Kong (SAR) Showcase Auction

Page 254	 Stack’s Bowers and Ponterio

50405
NETHERLANDS. West Friesland. Ducaton, 1775. Medemblik 
Mint. NGC AU-53. Dav-1834; KM-127.2.
1775年荷蘭 1杜卡頓。 

$400-$600

50406
NETHERLANDS. West Friesland. 3 Gulden, 1795. Enkhuizen 
Mint. PCGS AU-58. Dav-1853; KM-9.4 (under Batavian Republic).
1795年荷蘭3古爾登。 

$300-$500

50407
NETHERLANDS. Zeeland. Ducaton, 1758. Middelburg Mint. 
NGC Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-1836; KM-57.2.
1758年荷蘭1杜卡頓。澤蘭鑄幣廠。 

$500-$700
From the BKingdom Collection.

50408
NETHERLANDS. Zeeland. Trio of Silver Ducats (3 Pieces), 1707-
85. All PCGS Certified. All Dav-4914; KM-52.1.
1) 1707. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Detail.
2) 1727. PCGS Genuine—Stained, AU Detail.
3) 1785. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Detail.
1707-85年荷蘭1杜卡特錢幣一組。三枚。 

1) 1707年。PCGS 真品—環境損害，EF 細節。

2) 1727年。PCGS 真品—有漬，AU 細節。

3) 1785年. PCGS 真品—環境損害，EF  細節。

$150-$300

50409
NETHERLANDS. Kingdom of Holland (Napoleonic). Silver 
Ducat (Rijksdaalder), 1802. Utrecht Mint. Louis Napoleon. NGC 
AU-50. Dav-225; KM-25; Sch-123.
1802年荷蘭王國拿破崙銀1杜卡特。 

$100-$200

50410
NETHERLANDS. Gulden, 1844. Utrecht Mint. William II. NGC 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-66.
1844年荷蘭1古爾登。烏得勒支鑄幣廠。 

$125-$200
From the BKingdom Collection.

50411
NETHERLANDS. Gulden, 1847. Utrecht Mint. William II. NGC 
AU-58. KM-66; Schulman-525.
1847年荷蘭1古爾登。烏得勒支鑄幣廠。 

$80-$150
From the BKingdom Collection.

50412
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1858. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-62. Dav-236; KM-82.
1858年荷蘭2-1/2盾。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50413
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1859. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-62. Dav-236; KM-82.
1859年荷蘭2-1/2盾。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50414
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1868. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-62. Dav-236; KM-82.
1868年荷蘭2-1/2盾。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50415
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1870. Utrecht Mint. William III. 
PCGS MS-63. Dav-236; KM-82.
1870年荷蘭2-1/2盾。 

$200-$300

50416
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1870. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-61. Dav-236; KM-82.
1870年荷蘭2-1/2盾。 

$100-$200
From the BKingdom Collection.

50417
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1870. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-61. Dav-236; KM-82.
1870年荷蘭2-1/2盾。 

$100-$200
From the BKingdom Collection.

50418
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1872. Utrecht Mint. William III. 
NGC MS-62. Dav-236; KM-82.
1872年荷蘭2-1/2盾。 

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50419
NETHERLANDS. Gulden, 1904. Utrecht Mint. Wilhelmina I. 
NGC AU-58. KM-122.2.
1904年荷蘭1盾。 

$60-$100
From the BKingdom Collection.
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50420
NETHERLANDS. 1/2 Gulden, 1907. Utrecht Mint. Wilhelmina I. 
PCGS MS-63. KM-121.2.
1907年荷蘭1/2盾。 

$60-$100
From the BKingdom Collection.

50421
NETHERLANDS. 1/2 Gulden, 1907. Utrecht Mint. Wilhelmina I. 
PCGS MS-62. KM-121.2.
1907年荷蘭1/2古爾登。 

$40-$80
From the BKingdom Collection.

50422
NETHERLANDS. Queen Wilhelmina Gold Medal, 1948. PCGS 
SPECIMEN-68. Weight: 3.49 gms. AGW: .0656 oz. Obverse: Queen 
facing left; Reverse: Rampant lion facing left atop ornate background.
1948年荷蘭威廉明娜女王金樣章。 重3.49克。金重.656盎司。正
面：皇后肖像朝左；反面：雄獅像朝左。

$250-$350

50423
NETHERLANDS. Stronghold of Freedom Gold Medal, 1959. 
Juliana. PCGS SPECIMEN-65. Weight: 7.66 gms. Obverse: Bust of 
Queen Juliana facing right; Reverse: Rampant lion facing left.
1959年荷蘭自由要塞金樣章。 重7.66克。正面：朱莉安娜女王
半身像面朝右；反面：雄獅像朝左。

$600-$800

50424
NETHERLANDS. Queen Juliana Wedding Commemorative 
Gold Medal, ND (ca. late 20th Century). PCGS PROOF-67 Deep 
Cameo. Weight: 6.98 gms. No fineness markings are seen.
二十世紀末荷蘭朱莉安娜女王婚禮紀念金章。 重6.98克。未見
純度標註。

$300-$400

NETHERLANDS EAST INDIES
50425
NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Duit, 1750. NGC AU 
Details—Burnished. KM-70.
1750年荷屬東印度1杜伊特。 

$30-$60

50426
NETHERLANDS EAST INDIES. Holland. Duit, 1755. NGC AU 
Details—Environmental Damage. KM-70.
1755年荷屬東印度1杜伊特。 

$30-$60

50427
NETHERLANDS EAST INDIES. Utrecht. Duit, “1790” (ca. 1827-
35). Utrecht Mint. NGC AU-55. KM-111.1. Small Mintmark, struck 
circa 1827-35.
1827-35年荷屬東印度1杜伊特。 小型鑄幣廠標記，鑄造於 1827-
35 年左右。

$50-$100

50428
NETHERLANDS EAST INDIES. Utrecht. Duit, “1790” (ca. 1840-
43). Utrecht Mint. NGC MS-64 Brown. KM-111.4.
1840-43年荷屬東印度1杜伊特。 

$100-$200

50429
NETHERLANDS EAST INDIES. Utrecht. Duit, “1790” (ca. 1840-
43). Utrecht Mint. NGC MS-64 Brown. KM-111.4.
1840-43年荷蘭東印度1杜伊特。烏得勒支鑄幣廠。 

$100-$200

50430
NETHERLANDS EAST INDIES. Utrecht. Duit, “1790” (ca. 1840-
43). Utrecht Mint. NGC EF-45. KM-111.4; Sch-743.
1840-43年荷屬東印度1杜伊特。 

$40-$80

50431
NETHERLANDS EAST INDIES. Zeeland. Duit, 1765. 
Middelburg Mint. NGC AU Details—Environmental Damage. 
KM-152.3. Variety with dots in crown.
1765年荷屬東印度1杜伊特。 皇冠帶點。

$30-$60

50432
NETHERLANDS EAST INDIES. Zeeland. Duit, 1791. 
Middelburg Mint. NGC EF Details—Environmental Damage. 
KM-152.3. Small 7 variety.
1791年荷屬東印度1杜伊特。 細7版。

$30-$60

50433
NETHERLANDS EAST INDIES. Zeeland. Duit, 1793. 
Middelburg Mint. NGC EF-45. KM-152.3. Variety with plain edge 
and tail without plumes.
1793年荷屬東印度1杜伊特。 光邊，尾巴無翎羽。

$50-$100

50434
NETHERLANDS EAST INDIES. Zeeland. Duit, 1794. 
Middelburg Mint. NGC AU-53. KM-152.3.
1794年荷屬東印度1杜伊特。 

$50-$100
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50435
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. Duit, 1808. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-64+ Red Brown. KM-76. Holland Arms 
(star).
1808年荷屬東印度1杜伊特。 荷蘭徽章。（星)

$200-$400

50436
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. Duit, 1809/8. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-64 Brown. KM-76. Holland Arms 
(star).
1809/8年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。（星)

$100-$200

50437
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1807. 
Enkhuizen Mint. NGC AU Details—Environmental Damage. 
KM-75. Variety with Holland arms.
1807年荷屬東印度巴達維亞共和國1/2杜伊特。 荷蘭國徽版別。

$20-$40

50438
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1808. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-65 Red Brown. KM-75. Holland Arms 
(star).
1808年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。（星)

$300-$500

50439
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1808. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-64 Brown. KM-75. Holland Arms.
1808年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。

$150-$250

50440
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1808. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-64 Brown. KM-75. Holland Arms 
(star).
1809年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。（星)

$200-$400

50441
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1809. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-65 Brown. KM-75. Holland Arms 
(star).
1809年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。（星)

$200-$300

50442
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Era. 1/2 Duit, 1809. 
Enkhuizen Mint. NGC MS-64 Brown. KM-75. Holland Arms.
1809年荷屬東印度1/2杜伊特。 荷蘭徽章。

$150-$250

50443
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Sultanate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku Nata 
Ningrat. PCGS VF-35. KM-201.3. Flower-like design countermark. 
Applied to the obverse of a 1792-Mo FM Mexico 8 Reales.
1811-54年荷屬東印度馬都拉島 - 墨西哥1杜卡頓。 花形加蓋。
加蓋於 1792 年墨西哥城鑄造的 8 雷亞爾正面。

$500-$800

50444
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Sultanate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku 
Nata Ningrat. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-201.3. 
9-pointed star countermark. Applied to the obverse of a 1802-Mo FT 
Mexico 8 Reales.
1811-54年荷屬東印度馬都拉島 - 墨西哥1杜卡頓。 九角星加
蓋。加蓋於 1802 年墨西哥瓜納華托鑄造的 8 雷亞爾正面。

$300-$500

50445
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Sultanate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku Nata 
Ningrat. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. KM-
201.3. Madura star countermark. Applied to the obverse of a 1798-
Mo FM Mexico 8 Reales (KM-109).
1811-54年荷屬東印度馬都拉島 - 墨西哥1杜卡頓。 馬杜拉星戳
記。鑄在1798-Mo FM年墨西哥八里爾正面。

$100-$200

50446
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Sultanate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku 
Nata Ningrat. NGC VF Details—Mount Removed. KM-201.3. 
Countermark: Variety S1d; Flower-like design. Applied to the 
obverse of a 1806-Mo TH Mexico bust 8 Reales of Charles IIII (IV) 
(KM-109).
1811-54年荷屬東印度馬都拉島 - 墨西哥1杜卡頓。 戳記：S1d
型；花樣設計。鑄在1806-Mo TH年墨西哥查爾斯四世八里爾正
面。

$150-$300

50447
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. 
Sultanate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku Nata 
Ningrat. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. cf. 
KM-201.3. Countermark on KM-97 Peru 8 Reales.
1811-54年荷蘭東印度/馬都拉島-墨西哥1杜卡頓。 秘魯 8 雷亞爾
上加蓋。

$200-$300

50448
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. 2 Stuivers Bonk Bar, 
1797. Batavia Mint. NGC EF-45. KM-181.
1797年荷屬東印度爪哇2斯圖伊弗銅條。 

$100-$200



Session 10   Monday, October 21, 2024, 9:00 AM HKT | Sunday, October 20, 2024, 6:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 257

50449
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. 2 Stuivers Bonk Bar, 
1798. Batavia Mint. NGC EF-45. KM-181.
1798年荷屬東印度爪哇2斯圖伊弗銅條。 

$100-$200

50450
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Stuiver Bonk Bar, 
1797. Batavia Mint. NGC AU-50. KM-180.
1797年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗銅條。 

$60-$100

50451
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Stuiver Bonk Bar, 
1800. Batavia Mint. NGC EF-45. cf. KM-180.
1800年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗銅條。 

$60-$100

50452
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Stuiver Bonk Bar, 
1804. Batavia Mint. NGC AU-50. KM-180.
1804年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗銅條。 

$60-$100

50453
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. Stuiver Bonk Bar, 
1805. Batavia Mint. NGC EF-40. KM-180.
1805年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗銅條。 

$60-$100

50454
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. 1/2 Stuiver Bonk, 
1804. Batavia Mint. NGC AU-53. KM-213; Sch-551.
1804年荷屬東印度爪哇1/2斯圖伊弗‧邦克。 

$150-$300

50455
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Java. 2 Stuivers 
Bonk Bar, 1810. Batavia Mint. NGC AU-50. KM-224.1.
1810年荷屬東印度拿破崙時期爪哇2斯圖伊弗銅條。 

$100-$200

50456
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Java. 1/2 Stuiver, 
1810-Z. Surabaya Mint. Louis Napoleon. NGC AU-53. KM-228. 
Variety with Z below 1 in date.
1810-Z年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗。 日期1字下Z版。

$80-$120

50457
NETHERLANDS EAST INDIES. Napoleonic Java. 1/2 Stuiver, 
1811-Z. Surabaya Mint. Louis Napoleon. NGC EF Details—
Cleaned. KM-228.
1811-Z年荷屬東印度爪哇1斯圖伊弗。 

$30-$60

50458
NETHERLANDS EAST INDIES. British Java. Tin Duit, 1814. 
Batavia Mint. NGC EF Details—Obverse Damage. KM-244; Prid-
26; Sch-614.
1814年荷屬東印度爪哇1錫杜伊特。 

$75-$150

50459
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. 2 Stuivers Bonk Bar, 
1818. Surabaya Mint. NGC EF-45. KM-236.
1818年荷屬東印度爪哇2斯圖弗斯‧邦克。 

$150-$300

50460
NETHERLANDS EAST INDIES. Dutch Java. 2 Stuivers Bonk Bar, 
1818. Surabaya Mint. NGC AU-53. KM-236. Rectangular Copper 
“bonk” bar.
1818年荷屬東印度/荷蘭爪哇1斯圖伊弗斯。 長方形銅塊版。

$100-$200

50461
NETHERLANDS EAST INDIES. British Sumatra. 3 Kepings, 
AH 1202 (1787). Birmingham (Soho) Mint. NGC AU-55 Brown. 
KM-259.1.
1787年荷屬東印度公司蘇門答臘3柯平銅幣。 

$100-$150

50462
NETHERLANDS EAST INDIES. British Sumatra & Pulu Penang. 
Trio of Copper Denominations (3 Pieces), 1804-25. All NGC 
Certified. 
1) British Pulu Penang. 2 Pice (Cents), 1825. Madras Mint. NGC 
Fine Details—Rim Damage. KM-16; Prid-14.
2) British Pulu Penang. Pice (Cent), 1825. Madras Mint. NGC Very 
Good 8 Brown. KM-15; Prid-17.
3) British Sumatra. East India Company. 4 Kepings, AH 1219 (1804). 
NGC AU Details—Environmental Damage. KM-267.
1804-25年荷屬東印度公司不同面值銅幣。三枚。 

1)英屬檳城。2派斯，1825年。馬德拉斯鑄幣廠。NGC F細節 - 
幣邊損壞。

2)英屬檳城。派斯，1825年。馬德拉斯鑄幣廠。NGC VG 8 棕
色。

3)英屬蘇門答臘。東印度公司。4開平，AH 1219 (1804)。NGC 
AU 細節 - 環境損壞。

$100-$150
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50463
NETHERLANDS EAST INDIES. British Sumatra & Pulu 
Penang. Quintet of Copper Tokens (5 Pieces), 1804-35. All PCGS 
Certified. 
1) 4 Keping, AH 1219 (1804). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, VF Details. KM-267; Prid-5. Thin Planchet Variety.
2) 2 Keping, AH 1219 (1804). PCGS VF-20. KM-264; Prid-16.
3) Keping, AH 1219 (1804). PCGS Genuine—Environmental 
Damage, EF Details. KM-Tn1; Prid-1.
4) Keping, AH 1247 (1831). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
KM-Tn3; Prid-3.
5) Keping, “AH 1411” (ca. 1835). PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. KM-Tn2; Prid-4.
1804-35年荷屬東印度英屬蘇門答臘島及檳榔嶼銅代用幣。五
枚。 

1) 4 克平，AH 1219 年（1804 年）。PCGS 原廠真品 - 環境損
傷，VF 細節。薄坯。 

2) 2 克平，AH 1219 年（1804 年）。PCGS 極美品 20 分。 

3) 1 克平，AH 1219 年（1804 年）。PCGS 原廠真品 - 環境損
傷，EF 細節。 

4) 1 克平，AH 1247 年（1831 年）。PCGS 原廠真品 - 已清
洗，EF 細節。 

5) 1 克平，"AH 1411 年"（約 1835 年）。PCGS 原廠真品 - 已清
洗，EF 細節。

$150-$300

50464
NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants 
Tokens. “Cock” series. Copper Keping Token, AH 1247 (1831). 
Birmingham (Soho) Mint. NGC MS-63 Brown. KM-8.1; Prid-20.
1831年新加坡英屬東印度公司1柯平銅代用幣。 

$200-$400

50465
NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants 
Tokens. “Cock” series. Copper Keping Token, AH 1247 (1831). 
Birmingham (Soho) Mint. NGC MS-61 Brown. KM-8.1; Prid-20.
1831年新加坡英屬東印度公司1柯平銅代用幣。 

$150-$300

50466
NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants Tokens. 
“Cock” series. Mint Error — Double Struck — Copper Keping 
Token, AH 1247 (1831). Birmingham (Soho) Mint. NGC AG-3. 
KM-8.1; Prid-20.
1831年新加坡英屬東印度公司1柯平銅代用幣。錯版幣。 

$30-$50

50467
NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants Tokens. 
“Cock” series. Copper Keping Token, AH 1250 (1835). Soho 
(Birmingham) Mint. PCGS AU-58. KM-Tn2; Prid-33.
1835年荷屬東印度新加坡招商發行1柯平銅代用幣。鬥鷄系列。 

$75-$150

50468
NETHERLANDS EAST INDIES. Singapore Merchants issues. 
“Cock” series. Quartet of Copper Keping Tokens (4 Pieces), 1831 
& 1835. Birmingham (Soho) Mint. All PCGS Certified. 
1) AH 1247 (1831). PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-8.1; Prid-20.
2) AH 1247 (1831). PCGS Genuine—Environmental Damage, FINE 
Details. KM-8.1; Prid-30.
3) AH 1250 (1835). PCGS Genuine—Environmental Damage, EF 
Details. KM-Tn2; Prid-33.
4) AH 1250 (1835). PCGS VF-25. KM-Tn2; Prid-33.
1831 & 年荷屬東印度新加坡招商發行1柯平銅代用幣。鬥鷄系
列。 

1) AH 1247 年（1831 年）。PCGS 原廠真品 - 環境損傷，VF 細
節。 

2) AH 1247 年（1831 年）。PCGS 原廠真品 - 環境損傷，FINE 
細節。 

3) AH 1250 年（1835 年）。PCGS 原廠真品 - 環境損傷，EF 細
節。 

4) AH 1250 年（1835 年）。PCGS VF 25 分。

$100-$200

50469
NETHERLANDS EAST INDIES. 1/2 Stuiver, 1826-S. Utrecht 
Mint. William I. NGC MS-64 Red Brown. KM-285.
1826-S年荷屬東印度蘇門答臘島1/2斯圖伊弗。 

$200-$400

50470
NETHERLANDS EAST INDIES. 1/10 Gulden, 1907. Utrecht 
Mint. Wilhelmina I. PCGS MS-64. KM-309.
1907年荷蘭東印度1/10古爾登。烏得勒支鑄幣廠。 

$60-$100

50471
NETHERLANDS EAST INDIES. 1/10 Gulden, 1918. Utrecht 
Mint. Wilhelmina I. PCGS MS-65. KM-311.
1918年荷蘭東印度1/10古爾登。烏得勒支鑄幣廠。 

$100-$150

50472
NETHERLANDS EAST INDIES. 1/10 Gulden, 1919. Utrecht 
Mint. Wilhelmina I. PCGS MS-65. KM-311.
1919年荷蘭東印度1/10古爾登。烏得勒支鑄幣廠。 

$100-$150
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50473
NETHERLANDS EAST INDIES. Trio of 1/10 Gulden (3 Pieces), 
1882-1942. All NGC or PCGS Certified. 
1) 1882. Utrecht Mint. William III. NGC Unc Details—Cleaned. 
KM-304.1.
2) 1891. Utrecht Mint. William III. NGC MS-62. KM-304.2.
3) 1942-S. San Francisco Mint. Wilhelmina I. PCGS MS-67 Gold 
Shield. KM-318.
1882-1942年荷蘭東印度1/10古爾登。烏得勒支鑄幣廠。三枚。 

1)1882年，烏特勒支鑄幣廠，威廉三世。NGC Unc Details—
Cleaned。

2)1891年，烏特勒支鑄幣廠，威廉三世。NGC MS-62。

3)1942年，舊金山鑄幣廠，威廉敏娜一世。PCGS MS-67 金盾。

$200-$300

NEW ZEALAND
50474
NEW ZEALAND. Christchurch. Copper Penny Token, ND (1857). 
PCGS MS-62 Brown. KM-Tn49.
1857年紐西蘭/基督城1便士銅代用幣。 

$100-$200

50475
NEW ZEALAND. Fantasy Silver Crown, “1887”. Victoria. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KMX-Unlisted. Weight: 25 gms. INA 
Retro (International Numismatic Agency) issue.
1887年紐西蘭壹圓銀臆造幣。 重25克。INA Retro版。

$80-$120

50476
NEW ZEALAND. Fantasy Tin “Gothic” Crown, “1887”. Victoria. 
PCGS PROOF-68 Cameo. KMX-Unlisted. Weight: 21 gms. INA 
(International Numismatic Agency) Issue.
1887年紐西蘭壹圓錫臆造幣。 重21克。INA 版。

$20-$40

50477
NEW ZEALAND. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1897”. 
Victoria. PCGS PROOF-68. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1897年紐西蘭壹圓鍍金銅鎳臆造幣。 重40克。INA 版。

$40-$70

50478
NEW ZEALAND. Fantasy Gilt Copper-Nickel Crown, “1897”. 
Victoria. PCGS PROOF-68. KMX-Unlisted. Weight: 40 gms. INA 
(International Numismatic Agency) issue.
1897年紐西蘭壹圓鍍金銅鎳臆造幣。 重40克。INA 版。

$40-$70

OMAN
50479
OMAN. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), AH1397 
(1976). Both NGC Certified. 
1) 5 Omani Rials. PCGS PROOF-69 Ultra Cameo. KM-61. Arabian 
White Oryx. 
2) 2-1/2 Omani Rials. PCGS PROOF-68 Ultra Cameo. KM-60. 
Caracal.
1974年阿曼野生動物保護系列。兩枚。 

1) 5 阿曼里亞爾。PCGS 鏡面精製 69 Ultra Cameo。阿拉伯白羚
羊。 

2) 2.5 阿曼里亞爾。PCGS 鏡面精製 68 Ultra Cameo。獰貓。

$100-$200

PAKISTAN
50480
PAKISTAN. 3000 Rupees, 1976. London or Llantrisant Mint. 
NGC Unc Details—Reverse Cleaned. Fr-1; KM-44. Wildlife 
Conservation series: Astor Markhor. Mintage: 902. AGW: 0.9675 oz.
1976年巴基斯坦3000盧比金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生動物
保育系列: 阿斯特捻角山羊。發行量902枚。金重0.9675盎司。

$1,800-$2,200

50481
PAKISTAN. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 1976. 
Both NGC Certified. 
1) 150 Rupees. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-42. Featuring the 
gavial crocodile.
2) 100 Rupees. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-40. Featuring the 
tragopan pheasant.
1976年巴基斯坦野生動物保護系列。兩枚。 

1) 150盧比。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。恆河鱷。

2)100 盧比。 NGC PROOF-69 Ultra Cameo。吐綬鳥。

$100-$200

PAPUA NEW GUINEA
50482
PAPUA NEW GUINEA. 5 Kina, 1994. NGC PROOF-67 Ultra 
Cameo. KM-37. Mintage: 7,500. Struck to commemorate the 
centennial of the popular bird-of-paradise coinage of German New 
Guinea.
1994年巴布亞紐幾內亞5 基那。 發行量7,500枚。天堂鳥系列百
年紀念。

$100-$150
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PERU
50483
PERU. 8 Reales, 1754-LM JD. Lima Mint. Ferdinand VI. NGC 
AU Details—Surface Hairlines. KM-55.1; FC-36. Possible 1754/3 
overdate.
1754-LM JD年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 有機會為1754/3騎
字版。

$200-$400
From the BKingdom Collection.

50484
PERU. 8 Reales, 1763-LM JM. Lima Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Repaired, VF Details. KM-A64.1; Cal-1023; Yonaka-L8-
63A.
1763-LM JM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$200-$400

50485
PERU. 8 Reales, 1765-LM JM. Lima Mint. Charles III. NGC AU 
Details—Environmental Damage. KM-A64.2; FC-16a; El-17; Gil-
L-8-17a; Yonaka-L8-65. Variety with dot over left mintmark.
1765-LM JM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 左側廠記帶點。

$300-$500

50486
PERU. 8 Reales, 1780-LM MI. Lima Mint. Charles III. PCGS AU-
53. KM-78; Cal-1047; El-38.
1780-LM MI年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$100-$200

50487
PERU. 8 Reales, 1798-LM IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS 
Genuine—Tooled, AU Details. KM-97; Cal-916.
1798-LM IJ年秘魯壹圓銀幣。 利馬鑄幣廠。 

$100-$200

50488
PERU. 8 Reales, 1800-LM IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-97; Cal-918.
1800-LM IJ年秘魯壹圓銀幣。 利馬鑄幣廠。 

$100-$200

50489
PERU. 8 Reales, 1808-LM JP. Lima Mint. Charles IV. NGC MS-61. 
KM-97; Cal-928.
1808-LM JP年秘魯雙柱壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$400-$600

50490
PERU. 8 Reales, 1813-LM JP. Lima Mint. Ferdinand VII. PCGS 
MS-62. KM-117.1; Calico-1246.
1813-L JP年秘魯雙柱壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$500-$700
Ex: Pat Johnson Collection.

50491
PERU. 8 Reales, 1816-LM JP. Lima Mint. Ferdinand VII. NGC EF 
Details—Cleaned, Obverse Lamination. KM-117.1.
1820-LIMA JP年秘魯雙柱壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$60-$100

50492
PERU. 8 Reales, 1833-L MM. Lima Mint. PCGS EF-45. KM-142.3.
1833-L MM年秘魯壹圓銀幣。利馬鑄幣廠。 

$100-$200

50493
PERU. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1831 & 1843. Lima Mint. Both 
PCGS Certified. 
1) 1831-L MM. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-142.3.
2) 1843-L MB. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU 
Details. KM-142.10.
1831 & 1843年秘魯錢幣一組。兩枚。 

1) 1831-L MM年。PCGS 真品—環境損害，VF 細節。

2) 1843-L MB年。PCGS 真品—環境損害，AU 細節。

$100-$200

50494
PERU. Sol, 1869-YB. Lima Mint. NGC MS-62. KM-196.3. Variety 
with Arabic “1”.
1869-YB年秘魯1索爾銀幣。利馬鑄幣廠。 阿拉伯數字"1"的版
別。

$200-$300

50495
PERU. Sol, 1888-LIMA TF/BF. Lima Mint. PCGS Genuine—
Chopmark, AU Details. KM-196.22.
1888-LIMA TF/BF年秘魯1索爾。利馬鑄幣廠。 

$75-$150

PHILIPPINES
50496
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1832-34). 
Manila Mint. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Damage, AU 
Details; C/S: AU Details. KM-83; Basso-41; PNM#6-70; PNM#16-
161; Cacho-Type VIII CS-027. Issued by decree of 2 October 1832, 
commencing 5 October 1832 until 20 December 1834. Countermark: 
Type V, crowned F.7.0 within circular indent. Countermark applied 
to the obverse of a 1833-LIMA MM Peru Republic 8 Reales.
1832-34年菲律賓-秘魯壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 根據 1832 年 
10 月 2 日的法令發行，從 1832 年 10 月 5 日開始至 1834 年 12 
月 20 日止。加蓋：V 型，圓形凹圈內帶皇冠的 F.7.0。加蓋於 
1833 年利馬鑄造的秘魯共和國 8 雷亞爾正面。

$200-$300
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50497
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. NGC VF-25. Countermark: VF Standard. 
KM-138.2; Basso-56; Gil-5-2-2. Type VI countermark: Crowned 
Y.II. within circular indent. Issued by decree of 20 December 
1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 1836). 
Countermark applied to the obverse of an 1831-LIMA MM Peru 8 
Reales.
1834-37年菲律賓-秘魯壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 VI 型加蓋：
圓形凹圈內帶皇冠的 Y.II。根據 1834 年 12 月 20 日的法令發
行，1837 年 3 月 31 日（根據 1836 年 2 月 1 日的法令）停用。
加蓋於 1831 年利馬鑄造的秘魯 8 雷亞爾正面。

$150-$300

50498
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. 
Countermark: VF Details. KM-138.2; Basso-56; Gil-5-2-2. Type VI 
countermark: Crowned Y.II. within circular indent. Issued by decree 
of 20 December 1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 
February 1836). Countermark applied to the obverse of an 1834-
LIMA MM Peru 8 Reales.
菲律賓-秘魯壹圓銀幣。馬尼拉造幣廠。 VI型戳記。VI型戳
記：戴冠Y.II.，外有凹陷圓圈。1834年12月20日法令發佈，1837
年3月31日（1836年2月1日法令）被停止。戳記打於1833-LIMA 
MM秘魯8雷亞爾正面。

$150-$300

50499
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Repaired, VF Details. 
Countermark: VF Details. KM-138.2; Basso-56; Gil-5-2-2. Type VI 
countermark: Crowned Y.II. within circular indent. Issued by decree 
of 20 December 1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 
February 1836). Countermark applied to the obverse of an 1835-
LIMA MT Peru 8 Reales.
1834-37年菲律賓-秘魯壹圓銀幣。馬尼拉鑄幣廠。 VI 型加蓋：
圓形凹圈內帶皇冠的 Y.II。根據 1834 年 12 月 20 日的法令發
行，1837 年 3 月 31 日（根據 1836 年 2 月 1 日的法令）停用。
加蓋於 1835 年利馬鑄造的秘魯 8 雷亞爾正面。

$150-$300

50500
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Mount Removed, Fine 
Details. Countermark: VF Detail. KM-138.2; Basso-56; Gil-5-3-1. 
Type VI countermark: Crowned Y.II. within circular indent. Issued 
by decree of 20 December 1834, suppressed 31 March 1837 (by 
decree of 1 February 1836). Countermark applied to the obverse of 
an 1833-LIMA MM Peru 8 Reales.
菲律賓-秘魯壹圓銀幣。馬尼拉造幣廠。 VI型戳記。VI型戳
記：戴冠Y.II.，外有凹陷圓圈。1834年12月20日法令發佈，1837
年3月31日（1836年2月1日法令）被停止。戳記打於1833-LIMA 
MM秘魯8雷亞爾正面。

$150-$300

50501
PHILIPPINES. Peso, 1897-SG V. Manila Mint. Alfonso XIII. NGC 
AU-55. KM-154; Cal-122.
1897-SG V年菲律賓比索。馬尼拉造幣廠。 

$200-$400

50502
PHILIPPINES. Peso, 1903-S. San Francisco Mint. PCGS AU-50. 
KM-168; Allen-16.02.
1903-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$75-$150

50503
PHILIPPINES. Peso, 1903-S. San Francisco Mint. PCGS EF-45. 
KM-168; Allen-16.02.
1903-S年菲律賓1比索。舊金山造幣廠。 

$100-$200

50504
PHILIPPINES. Peso, 1903-S. San Francisco Mint. NGC 
Chopmarked. KM-168; Allen-16.02.
1903-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$100-$200

50505
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-168; Allen-16.04.
1904-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$700-$1,000

50506
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-168; Allen-16.04.
1904-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$700-$1,000

50507
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-168; Allen-16.04.
1904-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$700-$1,000

50508
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. NGC 
Chopmarked. KM-168; Allen-16.04.
1904-S年菲律賓1比索。舊金山鑄幣廠。 

$100-$200

50509
PHILIPPINES. Peso, 1904. Philadelphia Mint. NGC Proof 
Details—Cleaned. KM-168; Allen-16.03.
1904年菲律賓1比索銀幣。費城鑄幣廠。 

$300-$500

50510
PHILIPPINES. Peso, 1907-S. San Francisco Mint. NGC MS-61. 
KM-172; Allen-17.01.
1907-S年菲律賓1比索銀幣。舊金山鑄幣廠。 

$200-$400
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50511
PHILIPPINES. Peso, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS MS-62. 
KM-172; Allen-17.03.
1908-S 年菲律賓1比索。舊金山造幣廠。 

$200-$400

50512
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1945-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-183; Allen-15.02.
1904-S年菲律賓50分。三藩市造幣廠。 

$100-$200

50513
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1947-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-184. General MacArthur.
1947-S年菲律賓50分。舊金山造幣廠。 麥克阿瑟將軍。

$75-$150

50514
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1947-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-184. General MacArthur.
1947-S年菲律賓50分。舊金山造幣廠。 麥克阿瑟將軍。

$75-$150

50515
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-63. KM-166; Allen-10.04.
1904-S年菲律賓20分。三藩市造幣廠。 

$100-$200

50516
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1918-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.13.
1918-S年菲律賓10分。三藩市造幣廠。 

$60-$100

50517
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1918-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.13.
1918-S年菲律賓10分。三藩市造幣廠。 

$60-$100

50518
PHILIPPINES. Centavo, 1905. Philadelphia Mint. PCGS MS-63 
Red Brown. KM-163; Allen-2.03.
1905年菲律賓1分。費城鑄幣廠。 

$60-$100

50519
PHILIPPINES. Peso, 1947-S. San Francisco Mint. PCGS MS-65. 
KM-185; Allen-R2.
1947-S年菲律賓1比索。三藩市造幣廠。 

$75-$150

50520
PHILIPPINES. 1000 Pisos, 1975. Munich Mint. GEM PROOF. 
Fr-6; KM-213. AGW: 0.2879 oz. Struck to commemorate the 3rd 
Anniversary of the New Society. Includes original display case, 
certificate of authenticity, and purchase receipt.
1975年菲律賓1000 比索精製金幣。慕尼黑造幣廠。 金重
量：0.2879 盎司。為紀念新社會成立三週年而鑄造。包括原裝
展盒、真品證書和購買收據。

$600-$800

50521
PHILIPPINES. 50 Pisos, 1979-FM. Pennsylvania (Franklin) Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-229.
1979-FM菲律賓50 比索銀幣。 

$60-$100

50522
PHILIPPINES. 200 Pisos, 1987. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-248.
1987年菲律賓200比索。 

$75-$150

50523
PHILIPPINES. 200 Pisos, 1987. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-248.
1987年菲律賓200比索。 

$60-$100

50524
PHILIPPINES. 200 Pisos, 1987. Llantrisant Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-248. World Wildlife Fund Issue: 
Mindoro buffalo.
1987年菲律賓200比索。 世界野生動物基金會發行：民都洛水
牛。

$60-$100

50525
PHILIPPINES. Gold Plated Copper 500 Pisos, 2015. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-291. Celebrating the Papal Visit to 
the Philippines.
2015年菲律賓500比索鍍金銅幣。 慶祝教宗到訪菲律賓。

$30-$60

50526
PHILIPPINES. Angel Blowing Horn “Anting-Anting” Silver 
Medal. PCGS EF-45. YL-5; Honeycutt-1428. Diameter: 40 mm. 
Obverse: Angel blowing horn over flying fish, with “1000” in legend; 
Reverse: St. Joseph kneeling right, receiving coins from an angel.
菲律賓天使吹號角銀章。 直徑41毫米。正面：天使向飛魚吹響
號角，"1001"字樣；反面：聖約瑟跪在地上，天使送來硬幣。

$150-$300
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50527
PHILIPPINES. Angel Blowing Horn “Anting-Anting” Silver 
Medal. PCGS AU-50. YL-15; Honeycutt-1420. Diameter: 41 mm. 
By unknown artist. Obverse: Angel blowing trumpet over graveyard, 
with “1001” in legend; Reverse: St. Joseph kneeling right with chest, 
receiving coins from a dove.
菲律賓天使吹號角銀章。 直徑41毫米。未知設計師。正面：天
使於墓地吹響號角，"1001"字樣；反面：聖約瑟跪在地上，天
上鴿子送來硬幣。

$150-$300

50528
PHILIPPINES. Angel Blowing Horn “Anting-Anting” Silver 
Medal. PCGS VF-35. YL-15; Honeycutt-1420. Diameter: 41 mm. 
By unknown artist. Obverse: Angel blowing trumpet over graveyard, 
with “1001” in legend; Reverse: St. Joseph kneeling right with chest, 
receiving coins from a dove.
菲律賓天使吹號角銀章。 直徑41毫米。未知設計師。正面：天
使於墓地吹響號角，"1001"字樣；反面：聖約瑟跪在地上，天
上鴿子送來硬幣。

$150-$300

50529
PHILIPPINES. Angel Blowing Horn “Anting-Anting” Silver 
Medal. PCGS Genuine—Damage, EF Details. Honeycutt-1479. 
Diameter: 40 mm. Obverse: Angel blowing horn over flying fish; 
Reverse: Cap and Rays motif with “770” at legend base.
菲律賓天使吹號角銀章。 直徑40毫米。正面：天使在飛魚上方
吹號角。反面：帽子及射線圖案，底部有"770"字樣。

$100-$200

50530
PHILIPPINES. Jesus, Maria & Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal. PCGS EF-40. YL-63; Honeycutt-1427. Obverse: The holy 
family, left to right: Maria, Jesus, and Joseph; Reverse: Virgin Mary 
depicted at the moment of the Immaculate Conception.
菲律賓耶穌、瑪麗亞和約瑟夫銀章。 正面：聖家，由左至右：
聖母瑪麗亞、耶穌和約瑟；反面：描繪了聖母無染原罪時刻。

$200-$400

50531
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” 
Silver Medal. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-II-F / I-B. 
Diameter: 40 mm. Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph standing 
with sack in hand, sun to left, moon and stars to right; Reverse: 
Angel blowing trumpet, with “1000” in legend.
菲律賓聖若瑟帕特里亞卡先生銀章。 直徑：40毫米。正面：聖
約瑟手持袋子站立，太陽在左，月亮和星星在右；反面：天使
吹響號角，"1000"字樣。

$100-$200

50532
PHILIPPINES. Group of Tokens and Casino Chips (56 Pieces), 
ca. 1920s-2009. Grade Range: VERY FINE to UNCIRCULATED. 
A vast and varied assortment of tokens and casino chips, all are 
attributed, in a wide variety of materials including brass, copper, 
nickel, silver and plastic. Includes issues from Manila Bay Casino, 
Pauline’s Club, Casino Filipino, Luzon Club, Manila Casino, 
California Bus Line, Ateneo Canteen, Franco Bros. Record Center, 
Hong Kong Bar, Manila Electric Co. and many others. Some 
duplication with many varieties present. Some have been cleaned, 
scratched, corrosion and/or may have other defects. Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS 
IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess of $800.
1920s-2009年菲律賓代用幣及賭場籌碼一組。56枚。 大量各式
各樣的代幣和賭場籌碼，附有版別編號，材質多樣，包括黃
銅、銅、鎳、銀和塑料鑄製。包括馬尼拉灣賭場、波林俱樂
部、菲律賓賭場、呂宋島俱樂部、馬尼拉賭場、加州巴士線、
雅典耀中學食堂、佛朗哥兄弟唱片中心、香港酒吧、馬尼拉電
力公司等。有些代幣有重複，並有許多版別。有些代幣經過清
洗、有劃痕、腐蝕或其他瑕疵。建議藏家親自上手檢視，仔細
甄別。現況出售，概不退換。參考市值超過 800 美元。

$400-$600

50533
PHILIPPINES. Group of Military Related Medals (26 Pieces), 
1890-1971. Grade Range: VERY FINE to UNCIRCULATED. 
An interesting assortment of medals relating to various military 
conflicts and occupations. Most are housed in cardboard 2x2 with 
attributions, many that are not listed in Honeycutt. Includes issues 
depicting Dewey, Macarthur, McKinley and Taft as well as other 
subject matters such as the Spanish-American War and other 
military medals. Some have been cleaned, holed, corrosion and/
or may have other defects. Close personal inspection is advised 
and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
Approximate retail value in excess of $1,000.
1890-1971年菲律賓軍事相關獎章一組。26枚。 一組有趣的紀念
章，與各種軍事衝突和佔領有關。大部分紀念章均裝在 2x2 英
寸的紙夾中，並附有版別編號，其中許多未收錄在 Honeycutt 
中。包括描繪杜威、麥克阿瑟、麥金萊和塔夫脫的紀念章，以
及美西戰爭和其他軍事紀念章。有些紀念章經清洗、有孔洞、
腐蝕或其他瑕疵。建議藏家親自上手檢視，仔細甄別。現況出
售，概不退換。參考市值超過 1,000 美元。

$400-$600

50534
PHILIPPINES. Group of Proprietor Good For Tokens (25 
Pieces). Grade Range: VERY FINE to UNCIRCULATED. A wide 
assortment of good for tokens from numerous proprietors, both 
military and civilian, all are attributed. Includes issues from the 
American Legion, John Hay Country Store, Philippine-American 
Embroidery, Clark Air Base, Pacific Architects, Joint United States 
Military Advisory Group N.C.O Club, Port E.M. Club and Camp 
John Hay R&R Center. Some have been cleaned, scratched, have 
corrosion and/or may have other defects. Close personal inspection 
is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. Approximate retail value in excess of $400.
菲律賓代用幣一組。25枚。 大量各式各樣的代幣，軍事和平民
發行，附有版別編號。包括美國退伍軍人協會、約翰-海伊鄉村
商店、菲律賓-美國刺繡公司、克拉克空軍基地、太平洋建築師
事務所、美國聯合軍事顧問團士官俱樂部、E.M. 港口俱樂部和
約翰-海伊營地休養中心。有些代幣經過清洗、有劃痕、腐蝕或
其他瑕疵。建議藏家親自上手檢視，仔細甄別。現況出售，概
不退換。參考市值超過 400 美元。

$200-$300
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50535
PHILIPPINES. Group of Medals, Patches, Pins and other 
Exonumia (14 Pieces), 1877-1985. Grade Range: VERY FINE 
to UNCIRCULATED. A vast and varied gathering of numismatic 
related items including patches, pins, medals and other related 
exonumia. A wide range of subject matter is covered including 
educational institutes such as Letran College, University of Santo 
Tomas, Quezon City Medical Center, Mapua Institute of Technology. 
Other subject included are of religious nature, Masons and the Boy 
Scouts among others. All are attributed, at least in part. Some have 
been cleaned, scratched, damaged and/or may have other defects. 
Close personal inspection is advised and will reward the diligent 
bidder. SOLD AS IN/NO RETURNS. Approximate retail value in 
excess of $400.
1877-1985年菲律賓紀念章，圖丁、別針、獎章和其他相關的錢
幣一組。14枚。 多元的錢幣相關藏品，包括徽章、胸針、紀念
章和其他相關的輔幣。主題廣泛，涵蓋萊特蘭學院、聖托馬斯
大學、奎松市醫療中心、馬普阿理工學院等教育機構。其他主
題包括宗教、共濟會和童子軍等。大部分均帶版別編號，有些
經清洗、有劃痕、損壞或其他瑕疵。建議藏家親自上手檢視，
仔細甄別。現況出售，概不退換。參考市值超過 400 美元。

$150-$300

50536
PHILIPPINES. Nonet of Military Post Exchange Tokens (9 
Pieces), 1918-1940. Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY 
FINE. An interesting assortment of Post Exchange tokens from Fort 
McKinley, Fort Mills, Corregidor and 31st Infantry. All are different 
varieties or denominations. All are housed in 2x2 cardboard holders 
with attributions, most are listed in Basso. Some have been cleaned, 
scratched and/or may have other defects. Close personal inspection 
is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. Approximate retail value in excess of $300-.
1918-1940年菲律賓軍事郵政交換代用幣一組。九枚。 一組有趣
的麥金萊堡、米爾斯堡、科雷希多島和第 31 步兵團的郵政代
幣。所有代幣的版別或面額各不相同。所有代幣均裝在 2x2 英
寸的紙夾中，並附有版別編號，大部分收錄在 Basso 中。部分
代幣經清洗、有劃痕或其他瑕疵。建議藏家親自上手檢視，仔
細甄別。現況出售，概不退換。 參考市值超過 300 美元。

$100-$200

50537
PHILIPPINES. Octet of Patterns, Trials and Curiosities (8 Pieces), 
1967-81. Average Grade: UNCIRCULATED. A large group of 
mixed issues with many curiosities seen. Close inspection is strongly 
encouraged before bidding.  SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1967-81年菲律賓試鑄樣幣。八枚。 一大組多元發行，可見許多
珍品。強烈建議在出價前仔細檢閱。現況出售，概不退換。 

$200-$400

50538
PHILIPPINES. Quartet of Jose Rizal Medals (4 Pieces), 1952-61. 
Grade Range: ALMOST UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. 
A nice assortment of Filipino national hero Jose Rizal medals. All 
are attributed in cardboard holders, the “A Letter From Jose Rizal - 
Panapex” medal is not listed in either Basso or Honeycutt. The two 
“National Fund Drive” medal have light surface porosity, otherwise 
the remainder are problem free. Close personal inspection is advised 
and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
Approximate retail value in excess of $300.
1952-61年菲律賓民族英雄何塞-黎剎獎章一組。四枚。 一組
精美的菲律賓民族英雄黎剎紀念章。所有紀念章均裝在紙夾
中，並附有版別編號，"黎剎的信-帕納佩克斯"紀念章未收錄
在 Basso 或 Honeycutt 中。兩枚"國家基金會"紀念章幣面見淺氣
孔，其餘均完好無損。建議藏家親自上手檢視，仔細甄別。現
況出售，概不退換。參考市值超過 300 美元。

$100-$200

50539
PHILIPPINES. Trio of President Ferdinand and Imelda Marcos 
Medals (3 Pieces), 1965 & 1974. Grade Range: VERY FINE to 
UNCIRCULATED. A neat gathering of medals, all unlisted in 
Basso or Honeycutt, depicting former President Ferdinand Marcos, 
Imelda Marcos and Fernando Lopez. All are in cardboard 2x2’s 
with attributions. The two bronze medals have been cleaned long 
ago mentioned for accuracy. Close personal inspection is advised 
and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 
Approximate retail value in excess of $300.
1) Imelda Romualdez Marcos gilt bronze medal.
2) Ferdinand and Imelda Marcos
3) Ferdinand E. Marcos and Fernando Lopez silvered bronze medal.
1965 & 1974年費迪南德-馬科斯總統和伊梅爾達-馬科斯總統
紀念章。三枚。 一組精美的紀念章，均未收錄在 Basso 或 
Honeycutt 中，以前總統費迪南德-馬科斯、伊梅爾達-馬科斯和
費爾南多-洛佩斯為題。所有紀念章均封裝在 2x2 英寸的紙夾
中，並附有版別編號。其中兩枚銅質紀念章曾經清洗，特此
說明。建議藏家親自上手檢視，仔細甄別。現況出售，概不退
換。 參考市值超過 300 美元。

1) 伊梅爾達-馬科斯鍍金銅質紀念章。

2) 費迪南德和伊梅爾達-馬科斯

3) 費迪南德-馬科斯和費爾南多-洛佩斯鍍銀銅質紀念章。

$100-$200

50540
PHILIPPINES. Trio of Silver Medals (3 Pieces), 1964-85. Grade 
Range: ALMOST UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. A neat 
assortment of silver medals struck to commemorate the Bayanihan 
Collectors Club, Philippine Numismatic & Antiquarian Society and 
Philippine - Mexico Friendship, all are attributed and are listed in 
Honeycutt. Two of the three are toned, while the Philippine - Mexico 
medal is brilliant. All have pvc, cleaned and/or may have other 
defects. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail 
value in excess of $350.
1964-85年菲律賓紀念銀章一組。三枚。 一組精美的銀質紀念
章，用於紀念巴揚尼漢收藏家俱樂部、菲律賓錢幣與古董協會
以及菲律賓-墨西哥建交，均已寫有版別，並收錄在Honeycutt
中。其中兩枚帶有包漿，而菲律賓-墨西哥紀念章建交則光彩照
人。所有紀念章均有膠漬殘留、清洗痕跡或其他瑕疵。建議藏
家親自上手檢視，仔細甄別。現況出售，概不退換。 參考市值
超過 350 美元。

$150-$250
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50541
PHILIPPINES. Trio of Bronze Medals (3 Pieces), 1887-1986. 
Grade Range: VERY FINE to CHOICE EXTREMELY FINE. An 
interesting assortment of different subject matters, all are attributed, 
including the Exposition General of the Philippines, Corazon C. 
Aquino and Cagayan Valley Railroad. All are listed in Honeycutt. 
All have carbon spots, some have damage and/or may have other 
defects. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail 
value in excess of $400.
1887-1986年菲律賓紀念章一組。三枚。 一組有趣且主題各異的
紀念章，均有版別編號，以菲律賓博覽會、科拉松-阿基諾和卡
加延河谷鐵路為題。所有紀念章均收錄在 Honeycutt 中。所有
紀念章均有碳斑，有些有損壞或其他瑕疵。建議藏家親自上手
檢視，仔細甄別。現況出售，概不退換。參考市值超過 400 美
元。

$200-$300

POLAND
50542
POLAND. Silver 100 Zlotych Proba (Pattern), 1966-MW. PCGS 
SPECIMEN-63. KM-Pr146; Parch-349a.
1966-MW年波蘭茲羅提銀樣幣。 

$60-$100

PORTUGAL
50543
PORTUGAL. Portugal - Peru. 870 Reis, ND (1834). Maria II. 
PCGS VF-30; Countermark: VF Details. KM-440.33. Issued 
by decree of 1 September 1834. Countermark: Crowned arms 
of Portugal within shaped indent. Applied to the obverse of a 
1812-LIMEA JP Peru bust 8 Reales of Ferdinand VII (KM-117.1).
1834年葡萄牙-秘魯870雷斯。 1834年9月1日法令發佈。戳記：
葡萄牙皇冠徽章。戳記打於1833-LIMA MM秘魯8雷亞爾正面。

$300-$500

50544
PORTUGAL. Portugal - Mexico. 870 Reis, ND (1834). Maria II. 
PCGS Genuine—Tooled, VF Details; Countermark: VF Details. 
KM-440.13; Gomes-M2.27.46. Issued by decree of 1 September 1834. 
Countermark: Crowned arms of Portugal within shaped indent. 
Applied to the obverse of a 1808-Mo TH Mexico bust 8 Reales of 
Charles IIII (IV) (KM-109).
1834年葡萄牙-墨西哥 870 雷斯。 根據 1834 年 9 月 1 日的法令
發行。騎縫章：凹槽內帶皇冠的葡萄牙國徽。加蓋於 1808 年墨
西哥城鑄造的查理三世（四世）半身像 8 雷亞爾正面（KM-109
）。

$150-$300

50545
PORTUGAL. 1000 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-64. 
KM-539. Commemorating the 400th Anniversary of the “Discovery” 
of India.
1898年葡萄牙1000雷斯。里斯本鑄幣廠。 發現印度400週年紀
念。

$100-$200

RHODESIA & NYASALAND
50546
RHODESIA & NYASALAND. Penny, 1955. London Mint. 
Elizabeth II. NGC PROOF-65 Brown. KM-2.
1955年羅德西亞和尼亞薩蘭1便士。 

$100-$200

RUSSIA
50547
RUSSIA. Ruble, 1831-CNB HT. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-C-161; Bit-110. Variety 
with closed “2” on reverse.
1831-CNB HT年俄羅斯1盧布。聖彼得堡造幣廠。 反面閉口2
版。

$150-$300
From the Dimitri Horvat Collection.

50548
RUSSIA. 5 Rubles, 1899-(O3). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
PCGS MS-61. Fr-180; KM-Y-62; Bit-24. AGW: 0.1245 oz.
1899-(O3)年俄羅斯5盧布。聖彼得堡造幣廠。 金重：0.1245盎
司。

$1,000-$1,500
From the Dimitri Horvat Collection.

50549
RUSSIA. 5 Rubles, 1903-(AP). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
NGC MS-65. Fr-180; KM-Y-62; Bit-30. AGW: 0.1244 oz.
1903-(AP)年俄羅斯5盧布金幣。聖彼得堡造幣廠。 金重
量：0.1244 盎司。

$300-$500

50550
RUSSIA. Ruble, 1912-(EB). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-59.3; Bit-66.
1912-(EB)年俄羅斯1盧布。聖彼得堡造幣廠。 

$150-$300

50551
RUSSIA. Khiva. 20 Rubles, AH 1339 (1921). NGC AU-50. KM-Y-
15.2. 6-pointed star variety.
1921年俄羅斯 20 盧布。 六角星。

$75-$150

50552
RUSSIA. Chervonetz (10 Rubles), 1978-MMA. Moscow Mint. 
NGC MS-67. Fr-181a; KM-Y-85.
1978-MMA年俄羅斯10盧布。莫斯科造幣廠。 

$600-$900
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SAARLAND
50553
SAARLAND. Duo of Aluminum-Bronze Essais (2 Pieces), 1954. 
Both NGC Certified. 
1) 20 Franken. NGC MS-65. KM-E3.
2) 10 Franken. NGC MS-64. KM-E1.
1954年薩爾州鋁青銅試鑄幣。兩枚。 

1) 20弗蘭肯。NGC MS-65。

2)10 弗蘭肯。NGC MS-64。

$100-$150

SARAWAK
50554
SARAWAK. Cent, 1863. Birmingham (Heaton) Mint. James 
Brooke. NGC MS-63 Brown. KM-3; Prid-31.
1863年砂撈越1分黃銅樣幣。伯明翰(喜敦)鑄幣廠。 

$800-$1,200

50555
SARAWAK. Cent, 1893-H. Birmingham (Heaton) Mint. Charles J. 
Brooke. NGC MS-62 Brown. KM-7.
1893-H年砂撈越1分。喜敦造幣廠。 

$200-$400

50556
SARAWAK. 1/4 Cent, 1896-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Charles J. Brooke. NGC MS-63 Brown. KM-4; Prid-64; SS-4.
1896-H年砂撈越1/4分。喜敦造幣廠。 

$100-$200

50557
SARAWAK. Cent, 1941-H. Birmingham (Heaton) Mint. Charles 
V. Brooke. ANACS AU Details—Damaged, Bent. KM-18; Tan-
SC11; SS-19.
1941-H年砂撈越一分。喜敦造幣廠。 

$200-$400

50558
SARAWAK. Binatang District Council 4 Gallon Water Token, ND 
(ca. 1917-41). London Mint. PCGS MS-65 Red. Diameter: 20mm. 
Obverse: B . D . G . around center hole; Reverse: 4 GALL around 
central hole. KM-Unlisted; Prid-Unlisted; SS-29.
1917-41年砂撈越比納唐區議會 4 加侖水代用幣。 直徑：20 毫
米。正面：中央孔洞周圍見"B . D . G."；反面：中央孔圍周圍
見"4 GALL"字樣。

$80-$150

50559
SARAWAK. Binatang District Council 4 Gallon Water Token, 
ND (ca. 1917-41). London Mint. PCGS MS-64 Red Brown. KM-
Unlisted; Prid-Unlisted; SS-29.
1917-41年砂撈越比納唐區議會 4 加侖水代用幣。 

$60-$100

SCOTLAND
50560
SCOTLAND. Fantasy Copper “Gothic” Crown, “1851”. Victoria. 
PCGS PROOF-67 Red Cameo. KMX-27. INA (International 
Numismatic Agency) issue.
1851年蘇格蘭壹圓銅臆造幣。 INA版。

$40-$70

50561
SCOTLAND. Quartet of Nurses Badges (4 Pieces), ND (ca. early-
mid 20th Century). Average Grade: EXTREMELY FINE. 
二十世紀初期至中期蘇格蘭護士徽章。四枚。 

$100-$200

SEYCHELLES
50562
SEYCHELLES. Duo of Silver Conservation Issues (2 Pieces), 1978. 
Llantrisant Mint. Both NGC Certified. 
1) 100 Rupees. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-40. White-tailed 
Tropic Bird.
2) 50 Rupees. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-39. Squirrel Fish 
and Coral.
1978年塞舌爾野生動物保護系列。兩枚。 

1)100 盧比。NGC 鏡面精製 67  Ultra Cameo。白尾熱帶鳥。 

2) 50 盧比。NGC 鏡面精製 69  Ultra Cameo。金鱗魚和珊瑚。

$100-$200

SINGAPORE
50563
SINGAPORE. Capture of Singapore Porcelain Medal, 1942. 
Meissen Mint. PCGS MS-65. Scheuch-1881I. Diameter: 51.8 mm. 
Obverse: Lion below palm tree left; surrounding legend in German; 
Reverse: Imperial Japanese flag within wreath; surrounding legend 
in German. This stunning Gem Mint State example delivers a vibrant 
allotment of details, with bold and clear quality, with strong eye 
appeal and much allure.
1942年奪取新加坡瓷質獎章。 直徑：51.8毫米。正面：獅子於
左側棕櫚樹下，德文環繞；背面：日本帝國國旗，外繞花圈，
德文環繞。原廠狀態，細節生動，整體清晰分明，誘人非常。

$500-$1,000

50564
SINGAPORE. Proof Set (6 Pieces), 1967. Singapore Mint. 
CHOICE PROOF. KM-PS1. Mintage: 2000.
1967年新加坡精製套幣。六枚。新加坡造幣廠。 發行量2000
枚。

$100-$200
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50565
SINGAPORE. Proof Set (6 Pieces), 1967. Singapore Mint. 
CHOICE PROOF. KM-PS1. Mintage: 2000.
1967年新加坡精製套幣。六枚。新加坡造幣廠。 發行量2000
枚。

$100-$200

50566
SINGAPORE. 150 Dollars, 1969. Singapore Mint. PCGS MS-66. 
Fr-1; KM-7. AGW: 0.733 oz. Founding of Singapore.
1969年新加坡150元金幣。新加坡鑄幣廠。 金重0.733盎司。新
加坡建國 150 周年紀念。

$1,500-$1,800

50567
SINGAPORE. Proof Set (6 Pieces), 1972. Singapore Mint. 
CHOICE PROOF. KM-PS4. Mintage: 749. In first day of issue 
covers.
1972年新加坡精製套幣。六枚。新加坡造幣廠。 發行量749
枚。首日發行。

$400-$600

50568
SINGAPORE. Trio of 10th Anniversary of Independence Gold 
Issues (3 Pieces), 1975. Singapore Mint. PCGS MS-64. 
1) 500 Dollars. PCGS MS-64. Fr-2; KM-14. AGW: 1.00 oz.
2) 250 Dollars. PCGS MS-65. Fr-3; KM-13. AGW: 0.50 oz.
3) 100 Dollars. PCGS MS-66. Fr-4; KM-12. AGW: 0.20 oz.
1975年新加坡100，250 & 500元金幣。獨立十週年紀念金幣。
三枚。 

1) 500 元。PCGS MS-64。金重：1.00 盎司。

2) 250 元。PCGS MS-65。金重：0.50 盎司。

3) 100 元。PCGS MS-66。金重：0.20 盎司。

$4,000-$5,000

50569
SINGAPORE. Group of Silver Dollars (10 Pieces), 1975. 
Singapore Mint. All NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
KM-6a.
1975年新加坡10元銀幣。十枚。新加坡造幣廠。 

$800-$1,200

50570
SINGAPORE. Group of Silver 10 Dollars (10 Pieces), 1978-SM. 
Singapore Mint. All NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
KM-17.1.
1978-SM年新加坡10元銀幣。十枚。新加坡造幣廠。 

$800-$1,200

50571
SINGAPORE. Group of Silver Dollars (10 Pieces), 1978-SM. 
Singapore Mint. All NGC PROOF-68 Ultra Cameo Certified. 
KM-6a.
1978-SM年新加坡10元銀幣。十枚。新加坡造幣廠。 

$600-$1,000

50572
SINGAPORE. Group of Silver Dollars (10 Pieces), 1978-SM. 
Singapore Mint. All NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
KM-6a.
1978-SM年新加坡10元銀幣。十枚。新加坡造幣廠。 

$800-$1,200

50573
SINGAPORE. 100 Singold, 1987-SM. Singapore Mint. Lunar 
Series, Year of the Rabbit. PCGS MS-68. KM-X-31.
1978-SM年新加坡100元金幣。新加坡造幣廠。兔年。 

$2,400-$3,000

50574
SINGAPORE. 50 Singold, 1987-SM. Singapore Mint. Lunar 
Series, Year of the Rabbit. PCGS MS-68. KM-X-30.
1978-SM年新加坡50元金幣。新加坡造幣廠。兔年。 

$1,200-$1,500

50575
SINGAPORE. 100 Singold, 1988-SM. Singapore Mint. Lunar 
Series, Year of the Dragon. MINT STATE. KMX-41. AGW: 0.9999 
oz. In original mint set plastic flip.
1988-SM年新加坡100新幣。生肖系列。龍年。新加坡造幣廠。 
金重：0.9999 盎司。原廠塑料封套。

$2,000-$2,500

50576
SINGAPORE. 10 Singold, 1988-SM. Singapore Mint. Lunar 
Series, Year of the Dragon. NGC MS-68. Fr-Unlisted; KMX-38.
1988-SM年新加坡10新幣。生肖系列。龍年。新加坡造幣廠。 

$150-$300

50577
SINGAPORE. 10 Singold, 1992-SM. Singapore Mint. Lunar 
Series, Year of the Monkey. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KMX-
MB83. AGW: 0.1 oz.
1992-SM年新加坡10新幣。新加坡造幣廠。生肖系列，猴年。 
金重0.1盎司。

$200-$300

50578
SINGAPORE. 50 Singold, 1993-SM. Singapore Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-96. AGW: 0.500 oz.
1993-SM年新加坡50新幣.。新加坡造幣廠。 金重量：0.500 盎
司。

$1,000-$1,500

SPAIN
50579
SPAIN. 1/2 Escudo, 1786-M DV. Madrid Mint. Charles III. NGC 
AU-53. Fr-290; KM-415.1; Cal-1280.
1786-M DV年西班牙1/2 埃斯庫多。馬德里造幣廠。 

$200-$400
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50580
SPAIN. Order of Isabella the Catholic Breast Star, Instituted 1815. 
EXTREMELY FINE. Barac-760.
1815年西班牙伊莎貝拉天主教胸星勳章。 

$300-$500

50581
SPAIN. 20 Reales, 1822-M SR. Madrid Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Chopmarked, VF Details. KM-561; Cal-1282.
1822-M SR年西班牙20 雷亞爾。馬德里造幣廠。 

$100-$200

STRAITS SETTLEMENTS
50582
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1889. London Mint. 
Victoria. NGC Genuine—Obverse Scratched, Cleaned, AU 
Details. KM-13; Prid-16.
1889年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$1,000-$1,500
From the BKingdom Collection.

50583
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1890-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC Genuine—Cleaned, AU Details. 
KM-13; Prid-17.
1890-H年海峽殖民地半圓銀幣。喜敦鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50584
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1891. London Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Scratch, AU Details. KM-13; Tan-
SSC30; Prid-18.
1891年海峽殖民地半圓。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50585
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1891. London Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-13; Prid-18.
1891年海峽殖民地半圓。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50586
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1895. London Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-13; Prid-21.
1895年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50587
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1898. London Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-13; 
Prid-25.
1898年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$150-$200

50588
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1898. London Mint. 
Victoria. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-13; 
Prid-25.
1898年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$150-$200

50589
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1901. London Mint. 
Victoria. NGC Genuine—Cleaned, AU Details. KM-13; Prid-29.
1901年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50590
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1891. London Mint. 
Victoria. NGC Unc Details—Cleaned. KM-12; Prid-58.
1891年海峽殖民地20分。倫敦造幣廠。 

$75-$150

50591
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1891. London Mint. 
Victoria. NGC AU-58. KM-12; Prid-58.
1891年海峽殖民地20分。倫敦造幣廠。 

$100-$200

50592
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1901. London Mint. 
Victoria. NGC AU-55. KM-12; Prid-69.
1901年海峽殖民地20分。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50593
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1884. London Mint. 
Victoria. NGC MS-63. KM-11. Crosslet 4 variety.
1884年海峽殖民地10分。倫敦造幣廠。 旗4版。

$400-$500

50594
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1894. London Mint. 
Victoria. PCGS AU-55. KM-11; Prid-101.
1894年海峽殖民地10分。倫敦鑄幣廠。 

$50-$80

50595
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1895. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-63. KM-11.
1895年海峽殖民地10分。倫敦造幣廠。 

$150-$300

50596
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents, 1884. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. KM-10; Prid-133.
1884年海峽殖民地5分。倫敦鑄幣廠。 

$300-$500
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50597
STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1862. Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS MS-62 Brown. KM-6; Prid-1.
1862年海峽殖民地1分銅幣。加爾各答鑄幣廠。 

$400-$600

50598
STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1876. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-9; Prid-169.
1876年海峽殖民地1分。倫敦鑄幣廠。 

$75-$150

50599
STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1897. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63 Brown. KM-16; Prid-183.
1897年海峽殖民地1分銅幣。倫敦鑄幣廠。 

$125-$200

50600
STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1897. London Mint. Victoria. 
NGC MS-62 Brown. KM-16; Prid-183.
1897年海峽殖民地1分。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50601
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1862. Calcutta Mint. 
Victoria. PCGS MS-62 Red Brown. KM-5; Tan-SSC6; Prid-2.
1862年海峽殖民地1/2分銅幣。加爾各答鑄幣廠。 

$500-$700

50602
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1873. Calcutta Mint. 
Victoria. PCGS EF-45. KM-8; Prid-197.
1873年海峽殖民地1/2分銅幣。加爾各答鑄幣廠。 

$60-$100

50603
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1883. London Mint. 
Victoria. PCGS AU-58. KM-8.
1883年海峽殖民地1/2分銅幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$150

50604
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1884. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-62 Brown. KM-8a; Prid-202.
1884年海峽殖民地1/2分銅幣。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

50605
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1889. London Mint. 
Victoria. NGC MS-64 Red Brown. KM-15.
1889年海峽殖民地1/2分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50606
STRAITS SETTLEMENTS. 1/2 Cent, 1889. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-63 Brown. KM-15.
1889年海峽殖民地1/2分銅幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50607
STRAITS SETTLEMENTS. 1/4 Cent, 1845. Calcutta Mint. 
Victoria. PCGS MS-62 Brown. KM-1.
1845年海峽殖民地1/4分銅幣。加爾各答鑄幣廠。 

$125-$200

50608
STRAITS SETTLEMENTS. 1/4 Cent, 1889. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-63 Brown. KM-14.
1889年海峽殖民地1/4分銅幣。倫敦鑄幣廠 

$60-$100

50609
STRAITS SETTLEMENTS. Duo of 1/4 Cent, 1872 & 1898. 
Victoria. Both PCGS Certified. 
1) 1872-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS AU-58. KM-7.
2) 1898. London Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-14.
1872 & 1898年海峽殖民地1/4分銅幣。倫敦鑄幣廠。 

1) 1872 年-H 。伯明翰（喜頓）鑄幣廠。PCGS AU 58 分。KM-7
。 

2) 1898 年。倫敦鑄幣廠。PCGS 原廠真品 - 環境損傷，VF 細
節。KM-14。

$60-$100

50610
STRAITS SETTLEMENTS. Duo of Copper Issues (2 Pieces), 1845 
& 1872. Victoria. Average Grade: VERY FINE. 
1) East India Company. Cent, 1845. London Mint. KM-3; Prid-1.
2) 1/2 Cent, 1872-H. Birmingham (Heaton) Mint. KM-8.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1845 & 1872年海峽殖民地銅幣。倫敦鑄幣廠。兩枚。 

1) 東印度公司。1 分，1845 年。倫敦鑄幣廠。 2) 1/2分，1872 
年-H 。伯明翰（喜頓）鑄幣廠。 現況出售，概不退換。

$75-$150

50611
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-61. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凹"B"版。

$800-$1,200

50612
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC Genuine—Obverse Cleaned, UNC Details. 
KM-25; Prid-1. Incuse mintmark variety.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 凹鑄記。

$150-$300
From the BKingdom Collection.
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50613
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS AU-53. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety.
1903-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 凹"B"版。

$200-$400

50614
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-63. KM-25; Prid-4. A pleasing Choice 
Dollar, this wholesome specimen is sharply struck, with soft lustrous 
beauty throughout. 
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 銳打，光彩柔
美。

$1,500-$2,000

50615
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-61. KM-25; Prid-4. Prid-4.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$500-$700

50616
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-61. KM-25; Prid-4.
1904-B年海峽殖民地壹圓。孟買造幣廠。 

$400-$600

50617
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-61. KM-25; Prid-4.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50618
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-61. KM-25; Prid-4.
1904-B年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$300-$500
From the BKingdom Collection.

50619
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC AU Details—Cleaned, Rim Filing. KM-25; 
Prid-4.
1904-B年海峽殖民地壹圓。孟買造幣廠。 

$150-$300

50620
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1907. London Mint. Edward 
VII. PCGS AU-55. KM-26; Prid-5.
1907年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

50621
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1908. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-26; Prid-7.
1908年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$700-$1,000
From the Richard Margolis Collection.

50622
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1908. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-26; Prid-7.
1908年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$500-$700
From the BKingdom Collection.

50623
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1908. London Mint. Edward 
VII. NGC MS-62. KM-26; Prid-7.
1908年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$500-$700
From the BKingdom Collection.

50624
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1908. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-60. KM-26; Prid-7.
1908年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

50625
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1908. London Mint. Edward 
VII. PCGS AU-58. KM-26; Prid-7.
1908年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50626
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. PCGS AU-58. KM-26; Prid-8.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$400-$600
From the Richard Margolis Collection.

50627
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. NGC AU-55. KM-26; Prid-8.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$200-$400

50628
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-26; Prid-8.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200
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50629
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1909. London Mint. Edward 
VII. PCGS EF-40. KM-26; Prid-8.
1909年海峽殖民地壹圓銀幣。倫敦造幣廠。 

$100-$200

50630
STRAITS SETTLEMENTS. Trio of Dollars (3 Pieces), 1903-
1904. Bombay Mint. Edward VII. Average Grade: ALMOST 
UNCIRCULATED. KM-25; Prid-4. One coin dated 1903, two coins 
dated 1904.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1903-1904年海峽殖民地壹圓。孟買造幣廠。三枚。 一枚 1903 
年，兩枚 1904 年。現況出售，概不退換。

$200-$300

50631
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1910-B. Bombay Mint. 
Edward VII. NGC MS-63. KM-22a; Prid-72.
1910-B年海峽殖民地20分。孟買鑄幣廠。 

$300-$500

50632
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1910-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS AU-58. KM-22A.
1910-B年海峽殖民地20分。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

50633
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1910-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-64. KM-21A; Prid-114.
1910-B年海峽殖民地10分。孟買鑄幣廠。 

$100-$200
From the BKingdom Collection.

50634
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1910-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-63. KM-21a; Prid-114.
1910-B年海峽殖民地10分。孟買鑄幣廠。 

$80-$120
From the BKingdom Collection.

50635
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1910-B. Bombay Mint. 
Edward VII. PCGS MS-63. KM-21a; Prid-114.
1910-B年海峽殖民地10分。孟買鑄幣廠。 

$80-$120
From the BKingdom Collection.

50636
STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1908. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-64 Red Brown. KM-19; Prid-191.
1908年海峽殖民地1分。倫敦鑄幣廠。 

$100-$200

50637
STRAITS SETTLEMENTS. Duo of Silver Issues (2 Pieces), 1878 & 
1904. Both PCGS Certified. 
1) Dollar, 1904-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-25; Prid-4.
2) 10 Cents, 1878. London Mint. Victoria. PCGS Genuine—Cleaned, 
UNC Details. KM-11; Prid-85.
1878 & 1904年海峽殖民地錢幣一組。兩枚。 

1) 貿易銀圓。1904-B。孟買造幣廠。愛德華七世。PCGS 真
品—經清洗，AU 細節。

2) 10仙，1878年。倫敦造幣廠。維多利亞。PCGS 真品—經清
洗，UNC Details。

$200-$300

50638
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1919. Bombay Mint. George 
V. PCGS AU-58. KM-33; Prid-9.
1919年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買鑄幣廠。 

$100-$200

50639
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1920. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-61. KM-33; Prid-10.
1920年海峽殖民地壹圓銀幣。孟買造幣廠。 

$200-$300

50640
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1920. London Mint. George 
V. NGC MS-62. KM-35.1; Prid-36. Variety with cross below bust.
1920年海峽殖民地半圓銀幣。倫敦鑄幣廠。 胸像下方帶有十字
架。

$40-$60

50641
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents, 1927. London Mint. George 
V. PCGS MS-65. KM-30B; Prid-77.
1927年海峽殖民地20分。倫敦鑄幣廠。 

$150-$300

50642
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1918. London Mint. George 
V. NGC MS-62. KM-29a; Prid-117.
1918年海峽殖民地10分。倫敦造幣廠。 

$75-$150

50643
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1927. London Mint. George 
V. NGC MS-66. KM-29B; Prid-121.
1927年海峽殖民地10分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50644
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1927. London Mint. George 
V. PCGS MS-65. KM-29B; Prid-121.
1927年海峽殖民地10分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100
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50645
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents, 1920. London Mint. George 
V. PCGS MS-64. KM-34; Prid-160. Struck in cupro-nickel.
1920年海峽殖民地5分。孟買鑄幣廠。 銅鎳合金製。

$300-$500

50646
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents, 1935. London Mint. George 
V. PCGS MS-66. KM-36; Prid-159.
1935年海峽殖民地5分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50647
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents, 1935. London Mint. George 
V. NGC MS-66. KM-36; Prid-159.
1935年海峽殖民地5分。倫敦鑄幣廠。 

$60-$100

50648
STRAITS SETTLEMENTS. 1/4 Cent, 1916. London Mint. George 
V. NGC MS-63 Red. KM-27; Prid-226.
1916年海峽殖民地1/4分。倫敦鑄幣廠。 

$30-$60

50649
z1936年海峽殖民地壹圓銀臆造幣。 發行量200枚。

$70-$100

50650
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Silver Crown, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-65. KMX-M1b; Giordano-FM-67c. Mintage 
200.
1936年海峽殖民地壹圓銀臆造幣。 發行量200枚。

$70-$100

50651
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper-Nickel Crown, 
“1936”. Edward VIII. PCGS MS-67. KMX-M1A; Giordano FM-
67B.
1936年海峽殖民地壹圓銅鎳臆造幣。 

$40-$60

50652
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper-Nickel Crown, 
“1936”. Edward VIII. PCGS MS-66. KMX-M1A; Giordano FM-
67B.
1936年海峽殖民地壹圓銅鎳臆造幣。 

$40-$60

50653
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper-Nickel Crown, 
“1936”. Edward VIII. PCGS MS-65. KMX-M1A; Giordano FM-
67B.
1936年海峽殖民地壹圓銅鎳臆造幣。 

$40-$60

50654
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper Crown, “1936”. 
Edward VIII. PCGS PROOF-66 Red. cf. KMX-M1; Giordano-
FM67. Not listed in KM in copper.
1936年海峽殖民地壹圓銅臆造幣。 KM未有收錄紅銅版。

$40-$60

50655
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper Crown, “1936”. 
Edward VIII. PCGS PROOF-65 Red. cf. KMX-M1; Giordano-
FM67. Not listed in KM in copper.
1984年海峽殖民地壹圓銅臆造幣。 KM未有收錄紅銅版。

$40-$60

50656
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper Crown, “1936”. 
Edward VIII. PCGS PROOF-65 Red. cf. KMX-M1; Giordano-
FM67. Not listed in KM in copper.
1936年海峽殖民地壹圓銅臆造幣。 KM未有收錄紅銅版。

$40-$60

50657
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Copper Crown, “1936”. 
Edward VIII. PCGS PROOF-66 Red. cf. KMX-M1; Giordano-
FM67. Not listed in KM in copper.
1936年海峽殖民地壹圓銅臆造幣。 KM未有收錄紅銅版。

$40-$60

50658
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Brass Crown, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-67. cf. KMX-M1; Giordano-FM67. Unlisted in 
brass.
1936年海峽殖民地壹圓黃銅臆造幣。 KM未有收錄黃銅版。

$40-$70

50659
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Brass Crown, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-67. cf. KMX-M1; Giordano-FM67. Unlisted in 
brass.
1984年海峽殖民地壹圓黃銅臆造幣。 KM未有收錄黃銅版。

$40-$70

50660
STRAITS SETTLEMENTS. Fantasy Brass Crown, “1936”. Edward 
VIII. PCGS PROOF-66. cf. KMX-M1; Giordano-FM67. Unlisted in 
brass.
1936年海峽殖民地壹圓銅臆造幣。 KM未有收錄黃銅版。

$40-$70



Session 10   Monday, October 21, 2024, 9:00 AM HKT | Sunday, October 20, 2024, 6:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 273

SWEDEN
50661
SWEDEN. 2 Kroner, 1897-EB. Oscar II. NGC MS-62. KM-
762; AAH-54; Sieg-69. Struck in commemoration of the 25th 
Anniversary (Silver Jubilee) of the reign of King Oscar II.
1897-EB年瑞典 2 克羅納。 為紀念國王奧斯卡二世統治 25（銀
禧） 週年而鑄造

$100-$200

SWITZERLAND
50662
SWITZERLAND. Bern Shooting Festival 5 Francs, 1857. Bern 
Mint. NGC AU-58. KMX-S4; R-181A; HMZ-2-1343B. Mintage: 
5,195.
1857年瑞士伯爾尼射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 發行量5,195
枚。

$100-$200

50663
SWITZERLAND. Nidwalden Shooting Festival 5 Francs, 
1861. Bern Mint. NGC MS-63. KMX-S6; R-1022A. Struck to 
commemorate the shooting festival in Nidwalden.
1861年瑞士下瓦爾登射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 下瓦爾登
州射擊節紀念幣。

$300-$500

50664
SWITZERLAND. Neuchatel Shooting Festival 5 Francs, 1863. 
Bern Mint. NGC MS-60. KMX-S7; R-944A. Mintage: 6,000.
1863年瑞士納沙泰爾射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 發行量
6,000枚。

$150-$300

50665
SWITZERLAND. Zurich Shooting Festival 5 Francs, 1872. Bern 
Mint. NGC MS-62. KM-S11; R-1731A; Martin-1021. By Fritz 
Landry, Neuchâtel. 37mm. Obverse: Arms of Switzerland with a 
banner surround which reads ALL FOR ONE - ONE FOR ALL, 
crossed rifles behind and oak and laurel wreath surround; perimeter 
legend, value below; Reverse: Standing Helvetia with wreath held 
up high in left hand and holding coat of arms of Zurich in right; 
symbols of industry and agriculture at her feet.
1872年瑞士蘇黎世射擊節 5 法郎。伯爾尼造幣廠。 出自Fritz 
Landry, Neuchâtel之手。37毫米。正面：瑞士國徽，外圈刻銘
文，上面寫著"ALL FOR ONE - ONE FOR ALL"，後有交叉的步
槍，外繞花圈，德文環繞，面額在下方。反面：海爾維蒂亞左
手高舉花環、右手持蘇黎世盾徽，工業和農業的象徵就在她的
腳下。

$150-$300

50666
SWITZERLAND. Lausanne Shooting Festival 5 Francs, 1876. 
Bern Mint. PCGS MS-63. KMX-S13; R-1560; HMZ 2-1343K.
1876年瑞士洛桑射擊節 5 法郎。伯爾尼造幣廠。 

$150-$300

50667
SWITZERLAND. Basel Shooting Festival 5 Francs, 1879. Bern 
Mint. PCGS MS-63. KMX-S14; HMZ-2-1343l; R-92a.
1879年瑞士巴塞爾射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 

$200-$300

50668
SWITZERLAND. Lugano Shooting Festival 5 Francs, 1883. Bern 
Mint. NGC MS-62. KMX-S16; R-1373a; Martin-773. By Edouard 
Durussel, Bern. 37mm. Obverse: Helvetia and Ticino seated above 
a tunnel from which a locomotive emerges; perimeter legend; 
Reverse: Arms of the Canton of Ticino, with, rifle and flags in the left 
foreground, a view of Lake Lugano with the city and mountains in 
the background at right; legend in banderole above.
1883年瑞士盧加諾射擊節 5 法郎。伯爾尼造幣廠。 出自Edouard 
Durussel, Bern之手。37毫米。正面：赫爾維蒂婭和提契諾坐於
隧道上，隧道出口可見火車頭，邊緣銘文環繞；反面：提契諾
州紋章，左方前景為步槍和旗幟，右方背景為盧加諾湖、市景
及山景；上方有銘文，位於綏帶中。

$100-$200

50669
SWITZERLAND. Lugano Shooting Festival 5 Francs, 1883. Bern 
Mint. PCGS MS-62. KMX-S16; Dav-390; R-1373; HMZ-2-1343n.
1883年瑞士盧加諾射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 

$100-$200

50670
SWITZERLAND. Bern Shooting Festival 5 Francs, 1885. 
Bern Mint. PCGS MS-64. R-193A; Martin-118. By Edouard 
Durussel & Christian Bühler, Bern. 37mm. Obverse: Arms of Bern 
superimposed on two rifles and a floral wreath; perimeter legend 
with denomination below; Reverse: Helvetia standing facing, her 
right hand on a sword and left hand resting on the neck of a bear 
striding rightward with head turned left, upright shield with Swiss 
Arms, left, at Helvetia’s feet. A most pleasing example of the type, 
blast-white and highly reflective.
1885年瑞士伯爾尼瑞士聯邦射擊節 5 法郎。 由伯爾尼的 
Edouard Durussel 和 Christian Bühler 設計。直徑37毫米。正面：
伯爾尼市徽疊加於兩支步槍和花環之上；外繞銘文，下方標示
面值；背面：赫爾維蒂婭女神立姿面前方，右手扶劍，左手輕
撫一頭昂首闊步的巨熊，巨熊回首向左，其左後方，女神腳
邊，豎立著繪有瑞士國徽的盾牌。此枚銀幣鑄工精美，色澤銀
白，光可鑒人，誠屬難得。

$600-$900
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50671
SWITZERLAND. Bern Shooting Festival 5 Francs, 1885. Bern 
Mint. NGC MS-63. KMX-S17; R-193; HMZ 2-1343o; Martin-118. 
By Edouard Durussel & Christian Bühler, Bern. 37mm. Obverse: 
Arms of Bern superimposed on two rifles and a floral wreath; 
perimeter legend with denomination below; Reverse: Helvetia 
standing facing, her right hand on a sword and left hand resting on 
the neck of a bear striding rightward with head turned left, upright 
shield with Swiss Arms, left, at Helvetia’s feet.
1883年瑞士伯爾尼射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 出自Edouard 
Durussel & Christian Bühler, Bern之手。37毫米。正面：伯爾尼的
徽章置於兩把步槍及一個花環之上；外圈刻銘文，面額在下；
反面：海爾維蒂亞居中，右手握劍，左手搭在熊頸上，熊頭朝
左，在海爾維蒂亞腳邊有一直立盾牌，上有瑞士紋章。

$200-$400

50672
SWITZERLAND. Fribourg Shooting Festival 5 Francs, 1934-B. 
Bern Mint. PCGS MS-66. R-431a; Martin-246/A. By Oscar Cattani, 
Fribourg, and Huguenin, Le Locle. 31mm. Obverse: Early 19th 
century soldier, standing, facing left, superimposed on a polylobe; 
perimeter legend; Reverse: Crowned Arms of Fribourg within a 
laurel wreath, perimeter legend, denomination below.
1934-B年瑞士弗里堡射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 出自Oscar 
Cattani, Fribourg, and Huguenin, Le Locle之手。31毫米。正面：19
世紀早期的士兵，站立，面容朝左，外圈刻銘文；反面：月桂
花環內的弗里堡加冕徽章，外圈刻銘文，面額在下。

$150-$250

50673
SWITZERLAND. Lucerne Shooting Festival 5 Francs, 1939-B. 
Bern Mint. NGC MS-66. KMX-S20; R-909A.
1939-B年瑞士盧塞恩射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 

$60-$100

50674
SWITZERLAND. Lucerne Shooting Festival 5 Francs, 1939-B. 
Bern Mint. PCGS MS-65. KMX-S20; R-909A.
1939-B年瑞士盧塞恩射擊節5 法郎。伯爾尼造幣廠。 

$50-$80

50675
SWITZERLAND. Franc, 1904-B. Bern Mint. NGC AU-55. KM-24.
1904-B年瑞士1法郎。伯爾尼造幣廠。 

$60-$100

50676
SWITZERLAND. Mint Set (8 Pieces), 1990. Average Grade: 
BRILLIANT UNCIRCULATED. KM-MS22. Enclosed in original 
mint case.
1990年瑞士現代套幣一組。八枚。 原厰盒。

$40-$80

50677
SWITZERLAND. Septicentennial Mint Set (2 Pieces), 1991. 
Average Grade: BRILLIANT UNCIRCULATED. KM-MS24. 
Includes gold 250 Francs and silver 20 Francs. AGW: 0.2315 oz.
1991年瑞士現代套幣一組。兩枚。 250 法郎金幣和 20 法郎銀
幣。金重：0.2315 盎司。

$500-$700

TANZANIA
50678
TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
PCGS MS-67. Fr-1; KM-9. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 2,779. Wildlife 
Conservation Series - Cheetah.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。 金重：0.9675盎司。發行
量2,779枚。野生動物保育系列 - 獵豹。

$1,800-$2,200

50679
TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC MS-66. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation series: Cheetah. 
Mintage: 2,775. AGW: 0.9675 oz.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：獵豹。發行量2,775枚。金重：0.9675盎司。

$1,900-$2,200
From the Namkell Rao Collection.

50680
TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC MS-65. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation series: Cheetah. 
Mintage: 2,775. AGW: 0.9675 oz.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：獵豹。發行量2,775枚。金重：0.9675盎司。

$1,900-$2,200
From the Namkell Rao Collection.

50681
TANZANIA. 1500 Shilingi, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC MS-64. Fr-1; KM-9. Wildlife Conservation series: Cheetah. 
Mintage: 2,779. AGW: 0.9675 oz.
1974年坦桑尼亞1500 先令精製金幣。蘭特里森特造幣廠。 野生
動物保育系列：獵豹。發行量2,779枚。金重：0.9675盎司。

$1,800-$2,200

50682
TANZANIA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974. Both NGC PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
1) 50 Shilingi. KM-8a. Rhinoceros.
2) 25 Shilingi. KM-7a. Giraffes.
1974年坦尚尼亞野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50 先令。KM-8a。犀牛。 

2) 25 先令。KM-7a。長頸鹿。

$100-$200

50683
TANZANIA. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), 
1974. Both NGC Certified. 
1) 50 Shilingi. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-8a. Rhinoceros.
2) 25 Shilingi. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-7a. Giraffes.
1974年坦尚尼亞野生動物保護系列。兩枚。 

1) 50先令。NGC PROOF-66 Ultra Cameo。犀牛。

2) 25先令。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。長頸鹿。

$200-$300
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THAILAND
50684
THAILAND. Gold 1/16 Baht (1/2 Fuang) Bullet Money, ND 
(1851-68). Rama IV. ABOUT UNCIRCULATED. Fr-10B; KM-C-
163. Weight: 0.90 gms.
1851-68年泰國1/16泰銖。子彈金幣。 重0.90克。 

1851-68 พดด้วงทองคำ�รชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/16 บาท(1/2 เฟ้ือง) 
สภาพเกือบใหม่ km-c-16.

$300-$500

50685
THAILAND. Gold 1/16 Baht (1/2 Fuang) Bullet Money, ND 
(1851-68). Rama IV. ABOUT UNCIRCULATED. Fr-10B; KM-C-
163. Weight: 0.88 gms.
1851-68年泰國1/16泰銖。子彈金幣。 重0.88克。 

1851-68 พดด้วงทองคำ�รัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/16 บาท รึ 1/2 เฟ้ือง 
น้ำ�หนัก .88 กรัม km-c-163 

$300-$500

50686
THAILAND. Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. PCGS 
AU-55. KM-Y-11.
1860年泰國1泰銖。拉瑪四世。 

1860ND เหรียญเงินรัชกาลที่ 4 ชนิดราคา 1บาท PCGS Au-55 
km-y-11

$150-$300

50687
THAILAND. Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. PCGS 
VF-30. KM-Y-11.
1860年泰國1泰銖。拉瑪四世。 

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1 บาท PCGS VF30 
เหรียญผลิตท่ี            โรงกระษาปณ์ไทย km-y-11

$75-$150

50688
THAILAND. Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. PCGS 
VF-30. KM-Y-11.
1860年泰國1泰銖。拉瑪四世。 

1860 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1 บาท ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์ 
PCGS VF-30 km-y-11 

$75-$150

50689
THAILAND. Baht, ND (1860). Bangkok Mint. Rama IV. PCGS 
VF-30. KM-Y-11.
1860年泰國1泰銖。拉瑪四世。 

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1 บาท  PCGS VF-30 
km-y-11

$75-$150

50690
THAILAND. 2 Salung (1/2 Baht), ND (1860). Bangkok Mint. 
Rama IV. NGC MS-61. KM-Y-10.1.
1860年泰國1/2泰銖。拉瑪四世。 

1860 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา สองสลึง(50 สตางค์) ผลิตท่ี 
กรุงเทพ     NGC MS61 km-10.1  

$300-$500

50691
THAILAND. Salung (1/4 Baht), ND (1860). Bangkok Mint. Rama 
IV. PCGS EF-45. KM-Y-9.
1860年泰國1/4泰銖。拉瑪四世。 

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา สลึง (1/4 บาท) PCGS 
EF45 km-y-9

$75-$150

50692
THAILAND. Fuang (1/8 Baht), ND (1860). Bangkok Mint. Rama 
IV. NGC MS-64. KM-Y-8.
1860年泰國1/8泰銖。拉瑪四世。 

1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/8 บาท ผลิตท่ีโรง
กระษาปณ์ไทย     NGC MS-64 km-y-8

$300-$500

50693
THAILAND. 1/16 Fuang (Solot), ND (1862). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS AU-55. KM-Y-5.
1862年泰國1/16 泰銖。拉瑪四世。 

1862ND เหรียญดีบุกรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/16 เฟ้ือง(1โสฬส) 
PCGS Au55 km-y-5

$150-$300

50694
THAILAND. 1/16 Fuang (Solot), ND (1862). Bangkok Mint. 
Rama IV. PCGS EF-40. KM-Y-5.
1862年泰國1/16 泰銖。拉瑪四世。 

1862ND เหรียญดีบุกรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/16 เฟ้ือง(1โสฬส) 
PCGS EF40 km-y-5 

$80-$150

50695
THAILAND. Duo of Copper Minors (2 Pieces), ND (1862). Rama 
IV. All PCGS Certified. 
1) 1/8 Fuang. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
KM-Y-6.3.
2) 1/16 Fuang. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
KM-Y-5.
1862年泰國銅幣一組兩枚。拉瑪四世。 

PCGS EF Detail km-y-5

1)1/8弗安。PCGS真品-環境損傷，EF細節。

2)1/16弗安。PCGS真品-環境損傷，EF細節。

1863 เหรียญดีบุกรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/8 เฟ้ือง PCGS EF 
Details y-6.3       1862 เหรียญดีบุกรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/16 
เฟ้ือง

$60-$100
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50696
THAILAND. Baht, ND (1869). Bangkok Mint. Rama V. PCGS 
AU-50. KM-Y-31; Siam-A019-01.
1869年泰國1泰銖。拉瑪五世。 

1869 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท ผลิตท่ีโรงกระษาปณ์
ไทย PCGS AU50 km-y-31

$100-$200

50697
THAILAND. Baht, ND (1869). Bangkok Mint. Rama V. NGC EF-
45. KM-Y-31; Siam-A019-01.
1869年泰國1泰銖。拉瑪五世。 

1969ND เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 1 บาท NGC EF-45, 
km-y-31

$100-$200

50698
THAILAND. Baht, ND (1876-1900). Rama V. NGC MS-63. KM-
Y-34.
1876-1900年泰國1泰銖。拉瑪五世。 

1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท NGC MS63 
km-y-34

$200-$400

50699
THAILAND. Baht, ND (1876-1900). Rama V. NGC MS-63. KM-
Y-34.
1876-1900年泰國1泰銖。拉瑪五世。 

1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 1 บาท NGC-6_ km-
y-33

$200-$400

50700
THAILAND. Baht, RS 123 (1904). Rama V. NGC MS-63. KM-Y-
34A.
1904年泰國1泰銖。拉瑪五世。 

1904(RS123) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1 บาท NGC MS63 
km-y-34A

$400-$600
From the Namkell Rao Collection.

50701
THAILAND. Quartet of Baht (4 Pieces), 1902-05. Rama V. All 
NGC Certified. All KM-Y-34a.
1) RS 121 (1902). NGC AU-58.
2) RS 122 (1903). NGC MS-61.
3) RS 122 (1903). NGC MS-60.
4) RS 124 (1905). NGC MS-61.
1902-05年泰國1泰銖。拉瑪五世。四枚。 

1902(RS121) เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 1 บาท  NGC Au58 
y-34a.  1903(RS122) เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 1 บาท  
NGC MS61 y-34a 1902(RS121) เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 
1 บาท  NGC MS60 y-34a 1905(RS124) เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 
ชนิดราคา 1 บาท  NGC MS61 y-34a

$300-$500

50702
THAILAND. Trio of Baht (3 Pieces), 1902-06. Rama V. All PCGS 
Certified. 
1) RS 121 (1902). PCGS AU-58. KM-Y-32A.
2) RS 124 (1905). PCGS EF-45. KM-Y-34A.
3) RS 125 (1906). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-34A.
1902-06年泰國1泰銖。拉瑪五世。三枚。 

1) RS 121 (1902). PCGS AU-58. KM-Y-32A.

2) RS 124 (1905). PCGS EF-45. KM-Y-34A.

3) RS 125 (1906). PCGS 真品—清洗，AU 細節。

1902(rs121) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 2 สลึง(1/2 บาท) PCGS Au 58 
y-32A  
1905(RS124) เหรียญเงินรัชกาลที่  5 1 บาท PCGS EF-45 y-34 
1906(RD126) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5  1 บาท PCGS Au Details 
y-34A

$200-$300
From the Namkell Rao Collection.

50703
THAILAND. Salung (1/4 Baht), ND (1876-1900). Rama V. NGC 
MS-64. KM-Y-33.
1876-1900年泰國1/4泰銖。拉瑪五世。 

1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลที่ 5 ชนิดราคา สลึง(1/4 บาท) NGC-
64 km-y-33

$150-$300

50704
THAILAND. Salung (1/4 Baht), ND (1876-1900). Rama V. NGC 
MS-62. KM-Y-33.
1876-1900年泰國1/4泰銖。拉瑪五世。 

1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา สลึง 1/4 NGC MS62, 
km-y-33

$100-$200
From the Namkell Rao Collection.

50705
THAILAND. Duo of Salung (2 Pieces), ND (1860-1900). Both 
NGC or PCGS Certified. 
1) ND (1860). Rama IV PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-
Y-10.1.
2) ND (1876-1900). Rama V. NGC AU Details—Cleaned. KM-Y-33.
1860-1900年泰國錢幣一組。兩枚。 

拉瑪四世 PCGS 真品 - 工具痕跡，VF 細節。 KM-Y-10.1.

2) ND (1876-1900)。拉瑪五世 NGC AU 細節-已清洗。 KM-Y-33
。

1）ND（1860）。拉瑪四世 PCGS 真品 - 工具痕跡，VF 細節。 
KM-Y-10.1.

2) ND (1876-1900)。拉瑪五世 NGC AU 細節-已清洗。 KM-Y-33
。

1) 1860ND เหรียญเงินรัชกาลท่ี 4 ชนิดราคา 1/4 บาท km-y-10.1 
PCGS Geniune Tooled Details
2) 1876-1900 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1/4 บาท km-y-33 
NGC Au Details -Cleaned

$40-$60
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50706
THAILAND. Fuang (1/8 Baht), ND (1876-1900). Rama V. PCGS 
MS-64+. KM-Y-32.
1876-1900年泰國1/8泰銖。拉瑪五世。 

1876-1900 เหรียญเงินร่ัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 1/8 บาท(เฟ้ือง) PCGS 
MS64+ km-y-32

$75-$150

50707
THAILAND. Duo of 4 Att (1/16 Baht) (2 Pieces), CS 1238 (1876). 
Rama V. Both NGC Certified. Both KM-Y-20.
1) NGC AU Details—Altered Color.
2) NGC AU Details—Environmental Damage.
1876年泰國1/16泰銖。拉瑪五世。兩枚。 

1876(CS1238) เหรียญบรอซ์รัชกาลที่ 5 ชนิดราคา 4 อัฐ NGC Au 
Details y-20 จำ�นวน 2 เหรียญ

$100-$200

50708
THAILAND. Trio of 2 Att (1/32 Baht) (3 Pieces), 1876-90. 
Birmingham (Heaton) Mint. Rama V. All NGC Certified. 
1) CS 1238 (1876). NGC UNC Details—Environmental Damage. 
KM-Y-19.
2) RS 109 (1890). NGC AU-55 Brown. KM-Y-23.
3) RS 109 (1890). NGC AU-58 Brown. KM-Y-23.
1876-90年泰國1/32泰銖。三枚。 

1) CS 1238 (1876)年。獲評NGC UNC細節—環境損傷。

2) RS 109 (1890)年。獲評NGC AU-55棕色。

3) RS 109 (1890)年。獲評NGC AU-58棕色。 

1876 เหรียญบรอนซ์รัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 2 อัฐ NGC Unc Details 
y.19           
1890 เหรียญบรอนซ์รัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 2 อัฐ NGC Au-55 km-
y-23         
1890 เหรียญบรอนซ์รัชกาลท่ี 5 ชนิดราคา 2 อัฐ NGC 58 km-y-23

$150-$300

50709
THAILAND. 1/2 Att, RS 124 (1905). Rama V. NGC MS-62 Brown. 
KM-Y-21.
1905年泰國1/2 泰銖。拉瑪五世。 

1905(RS124) เหรียญบรอนซ์รัชดาลท่ี 5 ชนิดราคา 1/2 อัฐ NGC 
MS62 y-21

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.

50710
THAILAND. Duo of Silver Issues (2 Pieces), ND (1869). Bangkok 
Mint. Rama V. Both PCGS Certified. 
1) Baht. PCGS EF-40. KM-Y-31.
2) Fuang. PCGS AU-53. KM-Y-28.
1869年泰國錢幣。拉瑪五世。兩枚。 

1) 1泰銖。獲評PCGS EF-40。

2) 1/8泰銖。獲評PCGS AU-53。

$150-$300

50711
THAILAND. Most Noble Order of the Crown of Thailand Neck 
Badge and Breast Star (2 Pieces), Established 1869. ABOUT 
UNCIRCULATED. Barac-164.
1869年泰國最崇高王冠勳章頸章和胸星。兩枚。 ช

ัน้ท่ี 2 ทวีติยาภรณ์มงกฎไทย สำ�หรับพระราชบุรุษ ประกอบด้วยดวง
ตรา ดารา และแพรแถบสวมคอม ดวงตราด้านหน้ามีลักษณะเหมือน
อย่างดวงตราประถมาภรณ์มงกฎไทย ด้านหลัง อักษร จ ป ร ใช้
ประดับท่ีอกเส้ือเบ้ืองซ้าย สำ�หรับพระราชทานสตรี ดวงตรา ดารา มี
ลักษณะเหมือนอย่างท่ีพระราชทานบุรุษ แต่มีขนาดเล็กกว่า ด้านหลัง 
จ ป ร ใช้ห้อยกับแพรแถบ ใช้ประดับเส้ือท่ีหน้าบ่าซ้าย

$150-$250

50712
THAILAND. Silver Coronation Medal, BE 2454 (1911). Rama VI. 
PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Diameter: 31mm. 
Obverse: bare-head bust of Rama VI, left, perimeter legend; Reverse: 
Four-line legend.
1911年泰國加冕銀章。拉瑪六世。 直徑：31毫米。正面：拉瑪
六世半身像，面左，外繞銘文；反面：四行銘文。

 1911(BE2454) เหรียญเงินท่ีระลึราชาพิธีบรมราชาภิเศก รัชกาลท่ี 6 
มีเส้นผ่าศูนย์กลาง 31mm

$100-$200

50713
THAILAND. Baht, BE 2458 (1915). Rama VI. NGC MS-64. KM-
Y-45.
1915年泰國1泰銖。拉瑪六世。 

1915(BE2458) เหรียญเงินรัชกาล 6 ชนิดราคา 1 บา NGC MS64 
km-y-45

$100-$200

50714
THAILAND. Baht, BE 2459 (1916). Rama VI. NGC MS-63. KM-
Y-45.
1916年泰國1泰銖。拉瑪六世。 

1916(BE2459) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 1 บาท NGC MS-
63 km-y-45

$100-$200

50715
THAILAND. Baht, BE 2460 (1917). Rama VI. PCGS MS-64. KM-
Y-45.
1917年泰國1泰銖。拉瑪六世。 BE2460/

1917 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 1 บาท PCGS MS64 km-y-
45

$100-$200

50716
THAILAND. Baht, BE 2460 (1917). Rama VI. PCGS MS-63. KM-
Y-45.
1917年泰國1泰銖。拉瑪六世。 

1917(BE2460) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 1 บาท PCGS 
MS63 km-y-45

$100-$200
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50717
THAILAND. Quintet of Baht (5 Pieces), BE 2456 (1913) - BE 2461 
(1918). Rama VI. All PCGS Certified. All: KM-Y-45.
1-2) BE 2456 (1913). PCGS EF-45.
3) BE 2457 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, AU Detail.
4) BE 2460 (1917). PCGS AU-55.
5) BE 2461 (1918). PCGS AU-50.
1913-1918年泰國1泰銖。拉瑪六世。五枚。 

1-2) 佛曆2456年（公元1913年）1銖。PCGS評級EF-45。

3) 佛曆2457年（公元1914年）1銖。PCGS真品-已清洗，AU細
節。

4) 佛曆2460年（公元1917年）1銖。PCGS評級AU-55。

5) 佛曆2461年（公元1918年）1銖。PCGS評級AU-50。

 1913(BE2456) 2pcs PCGS EF45,1914(BE2457) PCGS Au 
Detail,1917(BE2460) PCGS Au55, 1918(BE2461) PCGS 
Au50  เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 1 บาท  km-y-45 จำ�นวน 5 
เหรียญ

$125-$250

50718
THAILAND. Quartet of Baht (4 Pieces), BE 2456 (1913) - BE 2461 
(1918). Rama VI. PCGS VF-35. All: KM-Y-45.
1) BE 2456 (1913). PCGS VF-35.
2) BE 2457 (1914). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details.
3) BE 2460. (1917). PCGS AU-55.
4) BE 2461 (1918). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details.
1913-1918年泰國1泰銖錢幣。四枚。 

1) 佛曆2456年（公元1913年）1銖。PCGS評級VF-35。

2) 佛曆2457年（公元1914年）1銖。PCGS真品-已清洗，EF細
節。

3) 佛曆2460年（公元1917年）1銖。PCGS評級AU-55。

4) 佛曆2461年（公元1918年）1銖。PCGS真品-已清洗，EF細
節。"

 1913(BE2456) PCGS VF35, 1914(BE2457) PCGS EF 
Details, 1917(BE2460) PCGS Au55, 1918(BE2461) PCGS EF 
Details,     เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 1 บาท km-y-45

$80-$120

50719
THAILAND. 2 Salung (1/2 Baht), BE2462 (1919). Rama VI. 
PCGS MS-62. KM-Y-44b.
1919年泰國1/2 泰銖。拉瑪六世。 

1919(BE2462) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา 2 สลึง(1/2 บาท) 
เหรียญตัวติดPCGS MS62 km-y-44b

$80-$120

50720
THAILAND. 10 Satang, RS 129 (1910). Rama VI. PCGS AU-58. 
KM-Y-37.
1910年泰國10薩當。拉瑪六世。 ร.ศ.129

(1910) เหรียญนิกเกิลรัชกาลท่ี 6 ชนิดราคา10 สตางค์ PCGS Au58 
y.37

$30-$50

50721
THAILAND. Quintet of Silver Issues (5 Pieces), BE 2456 (1913) - 
BE 2462 (1919). Rama VI. All PCGS Certified. 
1) Baht, BE 2456 (1913). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-
Y-45.
2) Baht, BE 2460 (1917). PCGS AU-53. KM-Y-45.
3) Baht, BE 2460 (1917). PCGS EF-40. KM-Y-45.
4) Baht, BE 2461 (1918). PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-
Y-45.
5) 2 Salung, BE 2462 (1919). PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
KM-Y-44b. With dot variety.
1913-1919年泰國錢幣一組。拉瑪六世。五枚。 

1)佛曆2456年（公元1913年）1銖。PCGS真品-已清洗，EF細
節。

2)佛曆2460年（公元1917年）1銖。PCGS評級AU-53。

3)佛曆2460年（公元1917年）1銖。PCGS評級EF-40。

4)佛曆2461年（公元1918年）1銖。PCGS真品-已清洗，VF細
節。KM-Y-45。

5)佛曆2462年（公元1919年）2沙隆。PCGS真品-已清洗，EF細
節。KM-Y-44b。帶點版。"

1913(BE2456) เหรียญรัชกาลท่ี 6 ราคา 1 บาท PCGD EF Details 
y-45    1817(BE2460) เหรียญรัชกาลท่ี 6 ราคา 1 บาท PCGS  
Au-53 km-y-45       1917(BE2460) เหรียญรัชกาลท่ี 6 ราคา 1 
บาท PCGS EF40 km-y-45         1918(BE2461) เหรียญรัชกาลท่ี 
6 ราคา 1 บาท PCGS VF Detail y-45       1919(BE2462) เหรียญ
รัชกาลท่ี 6 ราคา 1/2 บาท PCGS EF Detail y.4b จุด

$125-$250

50722
THAILAND. 50 Satang (1/2 Baht), BE 2472 (1929). Rama VII. 
PCGS MS-63. KM-Y-49.
1929年泰國1/2泰銖。拉瑪七世。 

1929(BE2472)เหรียญเงินรัชกาลท่ี 7 ชนิดราคา 50 สตางค์  PCGS 
MS63 y-49

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.

50723
THAILAND. 50 Satang (1/2 Baht), BE 2472 (1929). Rama VII. 
PCGS MS-63. KM-Y-49.
1929年泰國1/2 泰銖。拉瑪七世。 

1929(BE2472) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 7 ชนิดราคา 50 สตางค์ PCGS 
63 y-49

$50-$80

50724
THAILAND. Duo of 50 Satang (2 Pieces), BE 2472 (1929). Rama 
VII. Both PCGS Certified. 1-2) KM-49.
1) PCGS MS-63.
2) PCGS MS-62.
1929年泰國50薩當。拉瑪七世。兩枚。 

1929(BE2472) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 7 ชนิดราคา 50 สตางค์ จำ�นวน 
2 เหรียญPCGS MS63, MS62 km-y-49

$60-$100
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50725
THAILAND. 25 Srang (1/4 Baht), BE 2489 (1946). Bangkok Mint. 
Rama VIII. NGC MS-63. KM-Y-66.
1946年泰國1/4泰銖。拉瑪八世。 

1946(BE2489) เหรียญดีบุกรัชกาลที่ 8 ชนิดราคา 25 สตางค์ NGC 
MS63 y-66

$150-$300

50726
THAILAND. Quintet of Satang (5 Pieces), BE 2484 (1941). Rama 
VIII. All PCGS Certified. All: KM-Y-54.
1) PCGS MS-66 RB.
2-5) PCGS MS-65 RD.
1941年泰國1薩當銅幣。拉瑪八世。五枚。 

1)PCGS評級MS-66 RB。

2-5) PCGS評級MS-65 RD。

1941(BC2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS66RB y-54
.                            1941(BC2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS65 
RD y-54 จำ�นวน 4 เหรียญ

$60-$100

50727
THAILAND. Quartet of Satang (4 Pieces), BE 2484 (1941). Rama 
VIII. All PCGS MS-66 Red. All: KM-Y-54.
1941年泰國1薩當銅幣。拉瑪八世。四枚。 

1941(BE2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS66 km-y-54 รวมจำ�นวน 
4 เหรียญ 

$80-$120

50728
THAILAND. Quartet of Satang (4 Pieces), BE 2484 (1941). Rama 
VIII. All PCGS MS-66 Red. All: KM-Y-54.
1941年泰國1薩當銅幣。拉瑪八世。四枚。 

1941(BE2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS66 km-y-54 รวมจำ�นวน 
4 เหรียญ

$100-$150

50729
THAILAND. Quartet of Satang (4 Pieces), BE 2484 (1941). Rama 
VIII. PCGS MS-65 Red. All: KM-Y-54.
1-2) PCGS MS-65 RD.
3) PCGS MS-64RB.
4) PCGS Genuine—Environmental Damage, UNC Details.
1941年泰國1薩當銅幣。拉瑪八世。四枚。 

1-2) PCGS評級MS-65 RD。

3) PCGS評級MS-64RB。

4) PCGS真品-環境損傷，UNC細節。

 1941(BE2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS65RD(จำ�นวน 2 
เหรียญ). y-54      1941(BE2484) เหรียญสตางค์ PCGS MS64RB 
y-54                              1941(BE2484) เหรียญสตางค์ PCGS 
Unc Details y-54 รวม 4 เหรียญ

$50-$80

50730
THAILAND. Gold 600 Baht, BE 2511 (1968). Rama IX. NGC MS-
67. Fr-27; KM-Y-90. AGW: 0.4352 oz. Commemorative of Queen 
Sirkit’s 36th Birthday.
1968年泰國600泰銖金幣。拉瑪九世。 金重：0.4352盎司。紀念
詩麗吉王后36歲誕辰。 

1968(BE2511) เหรียญทองรัชกาลที่ 9 ชนิดราคา 600 บาท ฉลอง
พระบรมราชินีนาถ พระชนมายุครบ 3 รอบ NGC MS68km-y-90

$500-$800

50731
THAILAND. 300 Baht, BE 2511 (1968). Rama IX. PCGS MS-63. 
Fr-28; KM-Y-89. AGW: 0.217 oz. Issued for Queen Sirkit’s 36th 
birthday.
1968年泰國300泰銖。拉瑪九世。 金重：0.217盎司。紀念詩麗
吉王后36歲誕辰。 

1968(BE2511) เหรียญทองรัชกาลที่ 9 ชนิดราคา 300 บาท ฉลอง
พระบรมราชินีนาถ พระชนมายุครบ 3 รอบ NGC MS63km-y-89

$400-$600

50732
THAILAND. 50 Baht, BE 2514 (1971). Rama IX. NGC MS-67. 
KM-Y-95. Commemorating the Buddhist fellowship.
1971年泰國50泰銖。拉瑪九世。 紀念佛教信徒集會。 

1971(BE2514) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 50 บาท องค์การ
พุทธศาสนิกสัมพันธ์แห่งโลก 20 ปี  NGC MS-67 km-y-95

$75-$150

50733
THAILAND. 50 Baht, BE 2514 (1971). Rama IX. PCGS MS-67. 
KM-Y-95. Commemorating the Buddhist fellowship.
1971年泰國50泰銖。拉瑪九世。 紀念佛教信徒集會。 

1971(BE2514) เหรียญเงินระชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 50 บาท องค์กา
รพชุทธานิกสัมพันธ์แห่งโลก ครบ 20 ปี PCGS MS67 y-95

$100-$200

50734
THAILAND. 50 Baht, BE 2514 (1971). Rama IX. PCGS MS-66. 
KM-Y-95. Commemorating the Buddhist fellowship.
1971年泰國50泰銖。拉瑪九世。 紀念佛教信徒集會。 

1971(BE2514) เหรียญเงินระชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 50 บาท องค์กา
รพชุทธานิกสัมพันธ์แห่งโลก ครบ 20 ปี PCGS MS666 y-95

$50-$100

50735
THAILAND. 50 Baht, BE 2517 (1974). Rama IX. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. KM-Y-102a. Wildlife Conservation Series: 
Rhinoceros.
1974年泰國50泰銖。拉瑪九世。 野生動物保護系列。犀牛。

1974(BE2517)เหรียญเงินรัชกาล 9 ชนิดราคา 50 บาท เหรียญท่ี
ระลึกอนุรักษ์สัตว์ป่า ตัวกระซู NGC Proof-69 km-y102a

$60-$100
From the Namkell Rao Collection.
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50736
THAILAND. 50 Baht, BE 2517 (1974). Rama IX. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. KM-102a.
1974年泰國50泰銖。野生動物保護系列。拉瑪九世。 

1974(BE2517) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 50 บาท กระซู่(ตัว
แรด)      NGC PF68 km-y-102a

$60-$100

50737
THAILAND. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), BE 
2517 (1974). NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 
1) 100 Baht. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-Y-103a. Brown 
Antlered Deer.
2) 50 Baht. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Y-102a. Rhinoceros.
1974年泰國野生動物保護系列。兩枚。 

1) 100 銖。NGC 鏡面精製 68 分，Ultra Cameo。KM-Y-103a。赤
麂。 

2) 50 銖。NGC 鏡面精製 69 分，Ultra Cameo。KM-Y-102a。犀
牛。 

BE 2517/1974 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 100 
บาท อนุรักษ์สัตว์ป่าตัวละม่้ง NGC PF68 km-y-103a                                                                
BE 2517/1974 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 50 บาท อนุรักษ์
สัตว์ป่า ตัวกระซู NGC PF69 km-y-102a

$100-$200

50738
THAILAND. Duo of Wildlife Conservation Issues (2 Pieces), BE 
2517 (1974). Rama IX. Both NGC Certified. 
1) 100 Baht. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-103a. Brown-
Antlered Deer.
2) 50 Baht. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-102A. Sumatran 
Rhinoceros.
1974年泰國野生動物保護系列。兩枚。 

1) 100銖。NGC PROOF-68 Ultra Cameo。坡鹿。

2) 50銖。NGC PROOF-67 Ultra Cameo。蘇門答臘犀。 

1974(BE2517) เหรียญเงิน รัชกาลท่ี 9 ชนิดรราคา 100 บาท ละม่ัง 
50 NGC PF68 ตัวกระซู NGC PF 67 ชุดอนุรักษ์สัตว์ป่า km-y-
103a,y.102a 

$200-$400

50739
THAILAND. 200 Baht, BE 2524/1981-CHI. Switzerland 
(Valcambi) Mint. Rama IX. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
Y-152.
1981年泰國200泰銖。拉瑪九世。 

1981(BE2524) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท ท่ีระลึกปี
เด็กสากล NGC PF69 km-y-152

$100-$200

50740
THAILAND. 200 Baht, BE 2530//1987. Rama IX. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Y-206.
1987年泰國200泰銖。拉瑪九世。 

1987(BE2530) เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท ครบรอบ 
25 ปี      ฃกองทุนคุ้มครองสัตว์ป่าโลกสัตว์ป่า NGC PF-69 km-y-
206

$80-$120

50741
THAILAND. 200 Baht, BE 2530//1987. Rama IX. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Y-206. World Wildlife Fund Issue: 
Siamese Fireback Pheasant.
1987年泰國200泰銖。拉瑪九世。 世界野生動物基金會。戴氏
鷴。 

BE 2530/1987 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท กองทุน
คุ้มครองสัตว์ป่าแห่งโลก ชุคไก่ฟ้า  NGC PF-69 km-y-206

$75-$150

50742
THAILAND. 200 Baht, BE 2530//1987. Rama IX. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-Y-206. World Wildlife Fund Issue: 
Siamese Fireback Pheasant.
1987年泰國200泰銖。拉瑪九世。 世界野生動物基金會。戴氏
鷴。 

BE 2530/1987 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท กองทุน
คุ้มครองสัตว์ป่าแห่งโลก ชุคไก่ฟ้า  NGC PF-68 km-y-206

$75-$150

50743
THAILAND. Duo of Nickel Proof 10 Baht (2 Pieces), 1987 & 
1990. Rama IX. Both NGC PROOF-68 Ultra Cameo Certified. 
1) BE 2530 (1987). KM-Y-196. King Rama IX Birthday 
Commemorative.
2) BE 2533 (1990). KM-Y-231. Centennial of First Medical College.
1987 & 1990年泰國10泰銖鎳幣。兩枚。 

1) BE 2530 (1987)年。拉瑪九世國王生日紀念。

2) BE 2533 (1990)年。第一醫學院百年校慶。

$100-$200

50744
THAILAND. Gold 2000 Baht, 1997. Rama IX. NGC PROOF-70 
Ultra Cameo. Fr-64; KM-Y-380. AGW: 0.1998 oz. UNICEF 50th 
Anniversary.
1997年泰國2000泰銖金幣。拉瑪九世。 金重：0.1998盎司。聯
合國兒童基金會成立 50 週年。 

1997(BE2540) เหรียญทองคำ�รัชกาลที่ 9 ชนิดราคา 2000 บาท 50 
ปีองค์การทุนเพ่ือเด็กแห่งสหประชาชาติ UNICEF NGC Proof-70 
Ultra Cameo

$300-$500
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50745
THAILAND. Gold 2000 Baht, 1997. Rama IX. NGC PROOF-69 
Ultra Cameo. Fr-64; KM-Y-380. AGW: 0.1998 oz. UNICEF 50th 
Anniversary.
1997年泰國2000泰銖金幣。拉瑪九世。 金重：0.1998盎司。聯
合國兒童基金會成立 50 週年。 

1997(BE2540) เหรียญทองคำ�รัชกาลที่ 9 ชนิดราคา 2000 บาท 50 
ปีองค์การทุนเพ่ือเด็กแห่งสหประชาชาติ UNICEF NGC Proof-69 
Ultra Cameo

$300-$500

50746
THAILAND. Duo of 200 Baht (2 Pieces), BE 2541//1998. Rama 
IX. Both NGC PROOF-68 Ultra Cameo Certified. 
1) KM-Y-360. World Wildlife Fund Issue: Tigers.
2) KM-Y-399. World Wildlife Fund Issue: Elephants.
1998年泰國200泰銖。拉瑪九世。兩枚。 

1) 世界野生動物基金會發行：老虎。 

2) 世界野生動物基金會發行：大象。 

BE 2541/1998 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท 
ชุดอนุรักษ์ธรรมชาติและสัตว์ป่า NGC PF68 km-y-360                                                   
BE 2541-1998 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท ชุด
อนุรักษ์ธรรมชาติและสัตว์ป่า NCG PF68 km-y-360

$150-$300

50747
THAILAND. Duo of Conserving Nature Issues (2 Pieces), 1997-
98. Rama IX. Both NGC Certified. 
1) 200 Baht, 1998. NGC PF-69 Ultra Cameo. KM-Y-360. Tigers.
2) 100 Baht, 1997. NGC PF-68 Ultra Cameo. KM-Y-359. Tigers.
1997-98年泰國200 & 100泰珠。世界野生動物基金會。拉瑪九
世。兩枚。 

1) 200銖，1998. NGC PF-69 Ultra Cameo。老虎。

2) 100 銖，1997. NGC PF-68 Ultra Cameo。老虎。 

1997 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 100 บาท กองทุน
อนุรักษ์สัตว์ป่า NGC   เสีอป่า NGC PF-68 km-y-359                                                       
1998 เหรียญเงินรัชกาลท่ี 9 ชนิดราคา 200 บาท กองทุนอนุรักษ์สัตว์
ป่า เสีอป่าNGC PF69 km-y-360

$100-$200

50748
THAILAND. Septet of Mixed Issues (7 Pieces), BE 2472-2529 
(1929-86). PCGS MS-62. 
1) 10 Baht, BE 2529 (1986). Rama IX. PCGS MS-65. KM-Y-192.
2) 50 Satang (1/2 Baht), BE 2472 (1929). Rama VII. PCGS MS-62. 
KM-Y-49.
3) 50 Satang (1/2 Baht), BE 2472 (1929). Rama VII. PCGS MS-61. 
KM-Y-49.
4) 50 Satang (1/2 Baht), BE 2472 (1929). Rama VII. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-Y-49.
5) 25 Satang (1/4 Baht), BE2472 (1929). Rama VII. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-48.
6) 20 Satang, BE 2485 (1942). Rama VIII. PCGS Genuine—Cleaned, 
UNC Details. KM-Y-A56.
7) 5 Satang, BE 2484 (1941). Rama VIII. PCGS MS-62. KM-Y-55.
1929-1986年泰國錢幣一組。七枚。 

1)佛曆2529年（公元1986年）10銖。拉瑪九世時期。PCGS評級
MS-65。

2)佛曆2472年（公元1929年）50薩當（1/2銖）。拉瑪七世時
期。PCGS評級MS-62。KM-Y-49。

3)佛曆2472年（公元1929年）50薩當（1/2銖）。拉瑪七世時
期。PCGS評級MS-61。KM-Y-49。

4)佛曆2472年（公元1929年）50薩當（1/2銖）。拉瑪七世時
期。PCGS真品-強力清洗，AU細節。KM-Y-49。

5)佛曆2472年（公元1929年）25薩當（1/4銖）。拉瑪七世時
期。PCGS真品-已清洗，AU細節。KM-Y-48。

6)佛曆2485年（公元1942年）20薩當。拉瑪八世時期。PCGS真
品-已清洗，UNC細節。KM-Y-A56。

7)佛曆2484年（公元1941年）5薩當。拉瑪八世時期。PCGS評級
MS-62。KM-Y-55。

$150-$300

TIMOR
50749
TIMOR. 3 Escudos Prova (Pattern), 1958. NGC MS-65. KM-14.
1958東帝汶3 埃斯庫多斯樣幣。 

$30-$50

TOGO
50750
TOGO. Aluminum-Bronze 2 Francs Essai (Pattern), 1924. Paris 
Mint. NGC MS-64. KM-E3; Lec-13.
1924年多哥2法郎鋁青銅試鑄樣幣。 

$200-$400
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TONGA
50751
TONGA. 75 Pa’anga, 1975. Taufa’ahau Tupou IV. NGC PROOF-67 
Ultra Cameo. KM-55. Constitution Centennial. AGW: 0.4422 oz.
1975年東加75 潘加金幣。 憲法百年紀念。金重：0.4422盎司。

$900-$1,200

TUNISIA
50752
TUNISIA. Zinc 5 Centimes Essai (Pattern), 19(39). Paris Mint. In 
the name of Ahmad Pasha Bey. NGC MS-64. KM-EA24; Lec-89.
19(39)年突尼西亞 5 生丁鋅試作樣幣。巴黎造幣廠。 

$100-$150

50753
TUNISIA. 5 Dinars, 1982-CHI. Switzerland (Valcambi) Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-313.
1982-CHI年突尼斯 5第納爾銀幣。國際兒童年。 

$50-$100

50754
TUNISIA. 5 Dinars, 1982-CHI. Switzerland (Valcambi) Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-313.
1982-CHI年突尼斯 5第納爾銀幣。國際兒童年。 

$50-$100

50755
TUNISIA. 5 Dinars, 1982-CHI. Switzerland (Valcambi) Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-313. UNICEF International 
Year of the Child.
1982-CHI年突尼斯 5第納爾加厚銀幣。國際兒童年。 聯合國兒
童基金會國際兒童年。

$60-$100

TURKEY
50756
TURKEY. Zolota, AH 1115 (1703/4). Istanbul (Constantinople) 
Mint. Ahmed III. NGC MS-61. KM-156.
1703/4年土耳其1佐洛塔。 

$100-$200

50757
TURKEY. 7500000 Lira, 2000. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. 
KM-1102. UNICEF - Two Children Dancing.
2000年土耳其7500000 里拉。 聯合國兒童基金會 - 雙童起舞。

$200-$400

UNITED ARAB EMIRATES
50758
UNITED ARAB EMIRATES. 50 Dirhams, AH 1400/1980. 
Switzerland (Valcambi) Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-7.
1980年阿聯酋50 迪拉姆銀幣。國際兒童年。 

$100-$150

50759
UNITED ARAB EMIRATES. 50 Dirhams, AH 1400/1980. 
Switzerland (Valcambi) Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-7.
1980年阿聯酋50 迪拉姆銀幣。國際兒童年。 

$100-$150

50760
UNITED ARAB EMIRATES. 50 Dirhams, AH 1400//1980. 
Switzerland (Valcambi) Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-7. UNICEF International Year of the Child.
1980年阿聯酋50 迪拉姆加厚銀幣。國際兒童年。 聯合國兒童基
金會國際兒童年。

$75-$150

50761
UNITED ARAB EMIRATES. 50 Dirhams, AH 1419//1998. 
Switzerland (Valcambi) Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-37. UNICEF Children of the World.
1998年阿聯酋50 迪拉姆。 聯合國兒童基金會 - 世界兒童。

$60-$100

UNITED STATES OF AMERICA
50762
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1875-CC. Carson 
City Mint. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-
108.
1875-CC年美國貿易壹圓銀幣。卡森市鑄幣廠。 

$150-$300

50763
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1877. 
Philadelphia Mint. NGC AU-55. KM-108.
1877年美國貿易壹圓銀幣。 

$500-$800
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50764
UNITED STATES OF AMERICA. Trio of Chopmarked Trade 
Dollars (3 Pieces), 1874 & 1877. San Francisco Mint. All NGC EF 
Details—Chopmarked Certified. 
1-2) 1874-S. KM-108.
3) 1877-S. KM-108.
1874 & 1877年美國帶戳印貿易壹圓銀幣一組。三枚。舊金山鑄
幣廠。 

1-2) 1874 年。

3) 1877 年。

$150-$300

50765
UNITED STATES OF AMERICA. Dollar, 1882-CC. Carson City 
Mint. PCGS MS-63. KM-110.
1882-CC年美國貿易壹圓銀幣。卡森市鑄幣廠。 

$150-$300

50766
UNITED STATES OF AMERICA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1880 
& 1881. San Francisco Mint. Both PCGS MS-64 Certified. Both 
KM-110.
1) 1880-S.
2) 1881-S.
1880 & 1881年美國貿易壹圓銀幣。兩枚。舊金山鑄幣廠。 

1) 1880-S年。

2) 1881-S年。

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50767
UNITED STATES OF AMERICA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1880 
& 1881. San Francisco Mint. Both NGC or PCGS Certified. Both 
KM-110.
1)1880-S. NGC MS-63.
2) 1881-S. PCGS MS-64.
1880 & 1881年美國貿易壹圓銀幣。兩枚。舊金山鑄幣廠。 

1)1880-S年。NGC MS-63。

2) 1881-S年。PCGS MS-64。

$200-$300
From the BKingdom Collection.

50768
UNITED STATES OF AMERICA. 25 Cents, 1909. PCGS MS-62. 
KM-114.
1909年美國25分。 

$150-$300

50769
UNITED STATES OF AMERICA. Duo of 50 Cents (2 Pieces), 
1964. Philadelphia Mint. Both PCGS Certified. Both KM-202.
1) PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Series: 47PR, Coin: 1.
2) PCGS PROOF-67. Accented Hair Variety. Series: 47PR, Coin: 1A.
1964年美國半圓銀幣。兩枚。費城鑄幣廠。 

1) PCGS PROOF-67 Deep Cameo。47PR系列，錢幣：1.。

2) PCGS PROOF-67。精髮版。47PR系列，錢幣：1A。

$150-$300

50770
UNITED STATES OF AMERICA. Gold Proof Set (3 Pieces), 1979. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Sealed in original mint packaging; includes display case and 
certificate of authenticity. Total AGW: 1.75 oz.
1979年美國精製套幣。三枚。賓州鑄幣廠。 原廠塑袋密封，附
原盒，證書。總金重：32.15盎司。

$3,600-$4,000

50771
UNITED STATES OF AMERICA. Gold Proof Set (3 Pieces), 1980. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Sealed in original mint packaging; includes display case and 
certificate of authenticity. Total AGW: 1.75 oz.
1980年美國精製套幣。三枚。賓州鑄幣廠。 原廠塑袋密封，附
原盒，證書。總金重：32.15盎司。

$3,600-$4,000

50772
UNITED STATES OF AMERICA. Trio of Silver Eagles (3 Pieces), 
2018 & 2021. All NGC MS-70 Certified. 
1) First Day - Philadelphia, Burnished. Signed by 11th Chief 
Engraver Elizabeth Jones.
2) Heraldic Eagle T-1. US State Series - Hawaii.
3) Heraldic Eagle T-1. US State Series - Colorado.
2018 & 2021年美國銀鷹。三妹。 

1) 首日 - 費城，磨砂。由第 11 任首席雕刻師伊麗莎白·瓊斯簽
名。 

2) 紋章鷹 T-1。美國州系列 - 夏威夷。

3) 紋章鷹 T-1。美國州系列 - 科羅拉多州。

$60-$100

50773
UNITED STATES OF AMERICA. Redeemed Brass Casascius 0.5 
Bitcoin (BTC), 2013. First Bits 1249X9Se. PCGS MS-64. 
2013年兌換黃銅 0.5 比特幣 (BTC)。 

$60-$100
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URUGUAY
50774
URUGUAY. Silver 20000 Nuevos Pesos Piefort, 1983. PCGS 
PROOF-67 Deep Cameo. KMX-2A.
1983年烏拉圭20,000 新比索加厚金幣。 

$100-$150

VENEZUELA
50775
VENEZUELA. 1000 Bolivares, 1975. London or Llantrisant Mint. 
NGC MS-66. Fr-8; KM-Y-48.2. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 483. 
Wildlife conservation series, cock of the rocks.
1975年委内瑞拉1,000博利瓦金幣。 金重：0.9675盎司。發行量
483枚。野生動物保育系列，動冠傘鳥。

$2,000-$2,500

VIETNAM
50776
VIETNAM. 2 Dong, 1946. Hanoi Mint. PCGS AU-50. KM-4; Lec-
6.
1946年越南2盾。河內鑄幣廠。 

$100-$200

50777
VIETNAM. Dong, 1946. Hanoi Mint. PCGS MS-62. KM-3; Lec-5.
1946年越南1盾。河內鑄幣廠。 

$100-$200

50778
VIETNAM. Dong, 1946. Hanoi Mint. PCGS AU-55. KM-3; Lec-5.
1946年越南1盾。河內鑄幣廠。 

$40-$80

50779
VIETNAM. 5 Hao, 1946. Hanoi Mint. PCGS MS-65. KM-2.2; Lec-
4. Variety with prooflike strike and raised value in star.
1946年越南伍毫。河內鑄幣廠。 鏡面精製鑄造，星中有面值凸
起。

$100-$200

50780
VIETNAM. 5 Hao, 1946. Hanoi Mint. PCGS MS-65. KM-2.2; Lec-
4. Variety with raised value in star.
1946年越南伍毫。河內鑄幣廠。 星中有面值凸起。

$60-$100

50781
VIETNAM. 5 Hao, 1946. Hanoi Mint. PCGS MS-64. KM-2.2; Lec-
4. Variety with raised value in star.
1946年越南伍毫。河內鑄幣廠。 星中有面值凸起。

$60-$100

50782
VIETNAM. Aluminum Essai (Pattern) Set (3 pieces), 1953. Paris 
Mint. All PCGS Certified. 
1) 50 Xu. PCGS SP-64. KM-E3; Gad-7; Lec-14.
2) 20 Su. PCGS SP-66. KM-E2; Gad-6; Lec-11.
3) 10 Su. PCGS SP-66. KM-E1; Gad-5; Lec-8.
1953年越南鋁製試作樣幣。三枚。巴黎造幣廠。 

1) 50樞。PCGS SP-64。

2) 20樞。PCGS SP-66。

3) 10樞。PCGS SP-66。

$300-$500

50783
VIETNAM. Trio of Minors (3 Pieces), 1953. Paris Mint. All NGC 
Certified. 
1) 50 Xu. NGC MS-63. KM-3.
2) 20 Su. NGC MS-64. KM-2.
3) 10 Su. NGC MS-64. KM-1.
1953年越南錢幣一組。三枚。 

1) 50 樞。NGC MS 63 分。KM-3。 

2) 20 樞。NGC MS 64 分。KM-2。 

3) 10 樞。NGC MS 64 分。KM-1。

$60-$100

50784
VIETNAM. Aluminum 50 Xu Essai (Pattern), 1953. Paris Mint. 
NGC MS-65. KM-E3; Gad-7; Lec-14.
1953年越南50 Xu 鋁製試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200

50785
VIETNAM. 50 Xu, 1953. Paris Mint. PCGS MS-66. KM-3; Lec-15.
1953年越南50 Xu。巴黎造幣廠。 

$60-$100

50786
VIETNAM. 20 Su Essai (Pattern), 1953. Paris Mint. NGC MS-66. 
KM-E2; Lec-11.
1953年越南20 Xu試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200

50787
VIETNAM. 20 Su, 1953. Paris Mint. PCGS MS-66. KM-2; Lec-12.
1953年越南20 Su。巴黎造幣廠。 

$40-$60

50788
VIETNAM. Aluminum 10 Su Essai (Pattern), 1953. Paris Mint. 
NGC MS-66. KM-E1; Lec-8.
1953年越南10 Su鋁製試鑄樣幣。巴黎造幣廠。 

$100-$200
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50789
VIETNAM. 100 Dong, 1988. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. KM-
25.2. Dragon Ship - Small “100” Variety.
1988年越南100盾。 龍舟 - 小字100。

$60-$100

50790
VIETNAM. 100 Dong, 1993. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. KM-
42.
1993年越南100盾。 

$80-$120

50791
VIETNAM. 100 Dong, 1993. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
43.
1993年越南100盾。 

$60-$100

50792
VIETNAM. 100 Dong, 1993. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
43.
1993年越南100盾。 

$60-$100

50793
VIETNAM. 100 Dong, 1994. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-45.
1994年越南100盾。 

$80-$120

50794
VIETNAM. 100 Dong, 1994. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KM-78.
1994年越南100盾。 

$80-$120

50795
VIETNAM. 100 Dong, 1997. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-
60.
1997年越南100盾。 

$60-$100

50796
VIETNAM. Trio of 10000 Dong (3 Pieces), 2002. Lunar Series, 
Year of the Horse. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. 
1) KM-61. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Year of the Horse; 
Running horse.
2) KM-62. PCGS PROOF-70 Deep Cameo. Year of the Horse; Horse 
with colorized accoutrements.
3) KM-63. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Year of the Horse; 
Holographic horse in center.
2002年越南1000盾。生肖系列。馬年。三枚。 

1) PCGS 鏡面精製 69 Deep Cameo。馬年；奔馬。 

2) PCGS 鏡面精製 70 Deep Cameo。馬年；彩色馬鞍。 KM-63。

3)PCGS 鏡面精製 68 Deep Cameo。馬年；中央為全息馬圖。

$300-$400

50797
VIETNAM. Duo of Silver Dragon Medals (2 Pieces), ND (ca. 
Early to Mid 20th Century). Average Grade: EXTREMELY 
FINE. Both examples are stamped 0.900 fine.  SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 
20世紀初期至中期越南紀念龍章。兩枚。 均標註0.9000純度。
原況出售，概不退換。

$100-$200

YEMEN
50798
YEMEN. Ahmadi Riyal, AH 1373 (1953). al-Nasir Ahmad bin 
Yahya (Imam Ahmad). PCGS MS-63. KM-Y-17.
1953年也門1裡亞爾。 

$100-$200

YUGOSLAVIA
50799
YUGOSLAVIA. Quartet of Fantasy Dinars (4 Pieces), 1987. 
UNCIRCULATED. Housed in a plastic display case, the four items 
are bold and interesting to view. 2 are mostly silver and the other 2 
are copper issues.
1987年南斯拉夫臆造幣一組。四枚。 共有四枚，裝於塑膠展示
盒中，圖文精美，引人入勝。其中兩枚主要是銀質，另外兩枚
為銅質。

$10-$30

ZAIRE
50800
ZAIRE. 100 Zaires, 1975. London or Llantrisant Mint. NGC MS-
65. Fr-1; KM-11. Wildlife Conservation Series: Leopard. Mintage: 
1,415. AGW: 0.9675 oz.
1975年扎伊爾100元金幣。 野生動物保育系列：獵豹。金
重：0.9675盎司。發行量1,415枚。

$1,800-$2,200

50801
ZAIRE. 100 Zaires, 1975. London or Llantrisant Mint. NGC 
MS-65. Fr-1; KM-11. AGW: 0.9675 oz. Mintage: 1,415. Wildlife 
Conservation Series: Leopard.
1975年扎伊爾100元金幣。 金重：0.9675盎司。發行量1,415枚。
野生動物保育系列：獵豹。

$1,900-$2,200
From the Namkell Rao Collection.
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ZAMBIA
50802
ZAMBIA. 250 Kwacha, 1979. Llantrisant Mint. NGC MS-64. Fr-1; 
KM-20. Wildlife Conservation series: African wild dog. Mintage: 
455. AGW: 0.9675 oz.
1979年贊比亞250克瓦查金幣。蘭特里森特鑄幣廠。 野生動物
保育系列：非洲野犬。發行量455枚。金重：0.9675盎司。

$1,800-$2,200

MIXED LOTS
50803
MIXED LOTS. Group of Gold Proof Issues (12 Pieces), 1975-80. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Gold Proof coinage from Panama and the Philippines. All in original 
mint packaging. Total AGW: 7.63 oz.
1975-80年精製金幣一組。十二枚。 巴拿馬和菲律賓精製金幣一
組，均帶原廠包裝。總金重：7.63 盎司。

$16,000-$18,000

50804
MIXED LOTS. Group of Gold Proof Issues (24 Pieces), 1977-83. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Gold Proof coinage from various countries around the world, 
principally from the Pacific and Caribbean. All in original mint 
packaging. Total AGW: 5.00 oz.
1977-83年精製金幣一組。二十四枚。 全球多國精製金幣一組，
主要來自太平洋和加勒比地區，均帶原廠包裝。總金重：5.00 
盎司。

$10,000-$12,000

50805
MIXED LOTS. Group of Gold Proof Issues (15 Pieces), 1975-79. 
Pennsylvania (Franklin) Mint. Average Grade: GEM PROOF. 
Gold Proof coinage from various countries around the world, 
principally from the Pacific and Caribbean. All in original mint 
packaging. Total AGW: 2.92 oz.
1975-79年精製金幣一組。十五枚。 全球多國精製金幣一組，主
要來自太平洋和加勒比地區，均帶原廠包裝。總金重：2.92 盎
司。

$6,000-$7,000

50806
MIXED LOTS. Trio of Gold Issues (3 Pieces), 1949 & 1976. 
Average Grade: BRILLIANT GEM. Total AGW: 1.1867 oz. 
1) SWITZERLAND. 20 Francs, 1949-B. Bern Mint. BRILLIANT 
UNCIRCULATED. In display case.
2-3) CANADA. Gold Proof 100 Dollars, 1976. Montreal Olympics. 
Elizabeth II. Average Grade: GEM PROOF. Fr-6; KM-116. Each 
includes original case of issue and certificate of authenticity.
1949 &1976年不同國家金幣一組。三枚。 總金重：1.1867 盎
司。

 1)瑞士。20 法郎，1949 年，伯爾尼鑄幣廠。全新未流通，光彩
奪目。帶展盒。 

2-3) 加拿大。100 元精製金幣，1976 年。蒙特利爾奧運會。伊
麗莎白二世。平均品相：頂級精製。Fr-6；KM-116。每枚均帶
原盒和真品證書。

$2,400-$2,800

50807
MIXED LOTS. Group of Commemorative Issues (13 Pieces), 
1972-77. Average Grade: GEM PROOF. Includes a 1972 gold 25 
Dollars from the Cayman Islands, a 1973 gold 50 Dollars from the 
Bahamas, a 1977 gold 100 Dollars from the Cook Islands, a 1973 
proof set from the British Virgin Islands, and other commemoratives 
in gold, silver, and pewter. Most pieces include original mint 
packaging. Total AGW: 0.9547 oz.
1972-77年不同國家紀念幣一組。13枚。 包括一枚 1972 年開曼
群島 25 元金幣、一枚 1973 年巴哈馬 50 元金幣、一枚 1977 年
庫克群島 100 元金幣、一套 1973 年英屬維爾京群島精製幣，以
及其他金、銀、錫製的紀念幣。大多數錢幣均帶原廠包裝。總
金重：0.9547 盎司。

$2,000-$2,500

50808
MIXED LOTS. Octet of Spanish and Latin American Crowns (8 
Pieces), 1778-1841. Average Grade: GOOD VERY FINE. Mexico 
(6 Pieces; 1799, 1801, 1806, 1810, 1819, 1821), Spain (1 Piece; 1778), 
Bolivia (1 Piece; 1841). SOLD AS IS/NO RETURNS.
1778-1841年西班牙和拉丁美洲錢幣一組。八枚。 墨西哥（六
枚；1799 年、1801 年、1806 年、1810 年、1819 年、1821 年）
，西班牙（一枚；1778 年），玻利維亞（一枚；1841 年）。

現況出售/概不退換.

$800-$1,200

50809
MIXED LOTS. Octet of Silver Crowns (8 Pieces), 1787-1909. 
Average Grade: VERY FINE Details. A large mixture of crowns, 
with Trade Dollars and 8 Reales seen. Many examples are damaged, 
so close visual inspection is strongly encouraged. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 
1787-1909年不同國家錢幣一組。五枚。 一組多枚銀元，貿易銀
圓及8里亞爾。大多品相有損，建議仔細檢視。原況出售，概
不退換。

$400-$800
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50810
MIXED LOTS. Group of Crowns (17 Pieces), 1780-1914. Average 
Grade: FINE. Cap and Ray 8 Reales from Mexico (4), Japanese Yen 
from Mutsuhito and Taiso Eras (10), and an 8 Reales from Charles 
IV (Mexico City, 1795), a 1780 Maria Theresa Taler, and an 1897 
Great Britain Trade Dollar. SOLD AS IS/NO RETURNS.
1780-1914年不同國家錢幣一組。17枚。 墨西哥自由帽和鷹洋 8 
雷亞爾（4 枚）、睦仁天皇和大正天皇時期日本一圓（10 枚）
，以及一枚查理四世時期 8 雷亞爾（墨西哥城，1795 年）、一
枚 1780 年瑪麗亞·特蕾莎塔勒和一枚 1897 年英國貿易銀元。現
況出售，概不退換。

$400-$600

50811
MIXED LOTS. Septet of Crowns (7 Pieces), 1875-93. Grade 
Range: FINE to ALMOST UNCIRCULATED. Mexico (2 Pieces, 
1876, 1892); Japan (5 Pieces, 1889, 1892, 1893(2), 1905). SOLD AS 
IS/NO RETURNS.
1875-93年不同國家錢幣一組。七枚。 墨西哥（兩枚，1876 
年、1892 年）；日本（五枚，1889 年、1892 年、1893 年（兩
枚）、1905 年）。

現況出售，概不退換。

$350-$500

50812
MIXED LOTS. Nonet of Silver (9 Pieces), 1838-1934. Average 
Grade: VERY FINE Details. Includes (3) Year 3 (1914) Dollars, (3) 
Cap and Ray 8 Reales, (2) British Trade Dollars, and a Year 23 (1934) 
“Junk Boat” Dollar. Many examples are damaged, so close inspection 
is encouraged.  SOLD AS IS/NO RETURNS.
1838-1934年不同國家壹圓銀幣一組。九枚。 包含3枚民國三年
（1914 年）壹圓，3枚自由帽和鷹洋 8 雷亞爾，2枚英國貿易銀
元和1枚民國二十三年（1934 年）船洋。許多錢幣都有損壞，
建議仔細檢查。現況出售，概不退換。

$300-$600

50813
MIXED LOTS. Group of Assorted Types (13 Pieces), 1808-1986. 
Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. A mixed group of 
varied Asian issues, with pieces from Thailand, China, Vietnam, and 
other countries’ issues seen. Some examples are damaged, and some 
are of questionable authenticity.  SOLD AS IS/NO RETURNS. 
1808-1986年亞洲錢幣一組。13枚。 一組多元且不同的亞洲發
行，包括來自泰國、中國、越南和其他國家/地區的錢幣。部分
錢幣有損壞，部分錢幣的真偽存疑。現況出售，概不退換。 

$300-$600

50814
MIXED LOTS. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1804-1911. All 
NGC Certified. 
1) Afghanistan. 1/4 Rupee, AH 1219 (1804). NGC EF Details—
Corrosion. 
2) Great Britain. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC 
VF-35. KM-T5; Prid-16.
3) Great Britain. Dollar, 1911-B. Bombay Mint. George V. NGC EF 
Details—Harshly Cleaned. KM-T5; Prid-21.
1804-1911年不同國家錢幣一組。三枚。 

1) 阿富汗1/4盧比，AH 1219(1804)。NGC EF 細節—腐蝕。

2) 英國貿易銀元，1904-B年。孟買造幣廠。愛德華七世。NGC 
VF-35。

3) 英國貿易銀元，1904-B年。

$200-$400

50815
MIXED LOTS. Quartet of Asian Copper Issues (4 Pieces), 1863-
1933. All NGC Certified. 
1) French Indo-China. Centime, 1923. Poissy Mint. NGC MS-65 
Brown. KM-12.1; Lec-92.
2) Sarawak. Cent, 1863. Birmingham (Heaton) Mint. James Brooke. 
NGC AU Details—Cleaned. KM-3; Prid-31.
3) Sarawak. 1/2 Cent, 1870. Birmingham (Heaton) Mint. Charles 
Brooke. NGC AU Details—Cleaned. KM-5.
4) Sarawak. 1/2 Cent, 1933-H. Birmingham (Heaton) Mint. Charles 
Brooke. NGC MS-64 Brown. KM-20.
1863-1933年亞洲國家錢幣一組。四枚。 

1) 1923年法屬安南坐洋百分之一銅幣。普瓦西鑄幣廠。NGC 
MS-65 棕色。

2) 砂撈越。1分，1863年。喜敦造幣廠。 NGC AU 細節—經清
洗。

3) 砂撈越。1/2分，1870年。喜敦造幣廠。NGC AU 細節—經清
洗。

$200-$400
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50816
MIXED LOTS. Trio of Asian Issues (3 Pieces), 1889-1931. All 
PCGS Certified. 
1) India. British India. Rupee, 1889-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS 
Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-492; S&W-6.111.
2) Hong Kong. 20 Cents, 1893. London Mint. Victoria. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-7; Mars-C28; Prid-46.
3) China. Honan. 100 Cash, Year 20 (1931). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. CL-HON.67; KM-Y-398.
1889-1931年亞洲國家錢幣一組。三枚。 

1) 英屬印度。1盧比，1889-B年。孟買造幣廠。PCGS 真品—經
清洗, UNC 細節。

2) 香港貳毫，1893年。倫敦造幣廠。PCGS 真品—經清洗，EF
細節。

3) 民國二十年河南省造百文。PCGS 真品—經清洗，EF細節。

$200-$400

50817
MIXED LOTS. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1883-1905. All 
NGC Certified. 
1) Mexico. 8 Reales, 1892-Mo AM. Mexico City Mint. NGC EF 
Details—Chopmarked, Graffiti, Brushed. KM-377.10; DP-Mo78.
2) Hong Kong. 50 Cents, 1905. London Mint. Edward VII. NGC AU 
Details—Brushed. KM-15; Mars-C35; Prid-15.
3) Hawaii. 25 Cents, 1883. San Francisco Mint. Kalakaua I. NGC 
FINE Details—Cleaned. KM-5.
1883-1905年不同國家錢幣一組。三枚。 

1) 墨西哥。8里爾。1892-Mo AM。墨西哥城造幣廠。 NGC EF 
細節—戳記，塗鴉，經刷擦。

2) 香港。5毫。1905年。倫敦造幣廠。愛德華七世。NGC AU 
細節—經刷擦。

3)夏威夷。25仙，1883。舊金山鑄幣廠。 卡拉卡瓦一世
像。NGC FINE 細節—經清洗。

$200-$400

50818
MIXED LOTS. Quintet of Asian Silver Issues (5 Pieces), 1853-
1919. Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. 
1) Great Britain. Trade Dollar, 1902-B. Bombay Mint. Edward VII. 
KM-T5; Mars-BTD1; Prid-13.
2) Hong Kong. 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. KM-9.1; 
Mars-C34.
3) China. Kwangtung. 20 Cents, Year 8 (1919). Kwangtung Mint. 
L&M-149; K-728; KM-Y-423; WS-0962.
4) China. Tibet. Tangka, ND (1880-94). KM-Y-B13.3.
5) Japan. Shu (Isshu Gin), ND (1853-65). Kaei Era. KM-C-12. 
Weight: 1.88 gms.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
1853-1919年亞洲錢幣一組。五枚。 

1) 英國。貿易銀元，1902 年，孟買鑄幣廠。愛德華七世。   

2) 香港。伍毫，1891 年。倫敦鑄幣廠。維多利亞。  

3) 中國。廣東。貳毫，民國八年（1919 年）。廣東鑄幣廠。   

4)西藏一章嘎銀幣。   

5) 日本一朱銀，無日期（1853-65 年）。嘉永年間。重量：1.88 
克。現況出售，概不退換。

$200-$400

50819
MIXED LOTS. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), 1920-
74. All PCGS or NGC Certified. 
1) CHINA. Kwangtung. 20 Cents, Year 18 (1929). Kwangtung Mint. 
PCGS MS-63. L&M-158; K-737; KM-Y-426; WS-0972.
2) FRENCH INDO-CHINA. Centime, 1920-A. Paris Mint. NGC 
MS-64 Red. KM-12.1; Lec-80.
3) MACAU (SAR). 20 Patacas, 1974. PCGS MS-64. KM-8. 
Commemorating the Taipa Bridge.
4) MONGOLIA. Tugrik, AH 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. NGC Unc Details—Cleaned. L&M-619; K-1287; KM-8; WS-
1088.
1920-74年不同國家面值錢幣一組。四枚。 

1) 中國。廣東。貳毫，18 年（1929 年）。廣東鑄幣廠。PCGS 
MS 63。   

2) 法屬印度支那。1分，1920 年，巴黎鑄幣廠。NGC MS 64紅
色。   

3) 澳門。20 帕塔卡，1974 年。PCGS MS 64。紀念嘉樂庇總督
大橋。   

4) 蒙古。圖格里克，AH 15 年（1925 年）。列寧格勒（聖彼得
堡）鑄幣廠。NGC UNC細節——已清洗。

$200-$400
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50820
MIXED LOTS. Quintet of Chopmarked 8 Reales (5 Pieces), 1782-
1821. All NGC or PCGS Certified. 
1) Bolivia. 1793-PTS PR. Potosi Mint. Charles IV. NGC VG 
Details—Chopmarked. KM-73; Cal-993.
2) Mexico. 1782-Mo FF. Mexico City Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Chop Mark, GOOD Details. KM-106.2; FC-65; 
Yonaka-M8-82; Cal-1122.
3) Mexico. 1821-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. PCGS 
Genuine—Chop Mark, GOOD Details. KM-111; FC-118; 
Yonaka-M8-121; Cal-1337.
4) Peru. 1785-LIMA MI. Lima Mint. Charles III. NGC—
Chopmarked. KM-78a; FC-41; El-43.
5) Peru. 1787-LIMA IJ. Lima Mint. Charles III. NGC—Chopmarked. 
KM-78a; Cal-1057.
1782-1821年不同國家帶戳印壹圓銀幣一組。五枚。 

1)玻利維亞。1793 年，波托西鑄幣廠。卡洛斯四世。NGC 極美
品細節—戳記。

2)墨西哥。1782 年，墨西哥城鑄幣廠。卡洛斯三世。PCGS 真
品—戳記，良品細節。

3)墨西哥。1821 年，墨西哥城鑄幣廠。費爾南多七世。PCGS 
真品—戳記，良品細節。

4)秘魯。1785 年，利馬鑄幣廠。卡洛斯三世。NGC—戳記。

5)秘魯。1787 年，利馬鑄幣廠。卡洛斯三世。NGC—戳記。

$150-$300

50821
MIXED LOTS. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), 1952-
67. All PCGS Certified. 
1) Hong Kong. 50 Cents, 1963-H. Heaton Mint. Elizabeth II. PCGS 
MS-66. KM-30.1; Mars-C37.
2) Indonesia. 25 Sen. 1952. PCGS MS-67. KM-8.
3) Philippines. Peso. 1967. PCGS PL-65. KM-195. 25th Anniversary 
of Bataan Day.
4) Philippines. 50 Cents. 1947-S. San Francisco Mint. PCGS MS-65. 
KM-184. General MacArthur.
1952-67年不同國家錢幣一組。四枚。 

1)香港。伍毫，1963 年，喜頓鑄幣廠。伊麗莎白二世。PCGS 
MS-66。

2)印度尼西亞。25 分，1952 年。PCGS MS-67。

3)菲律賓。比索，1967 年。PCGS PL 65。巴丹日 25 週年紀念。

4)菲律賓。50 分，1947 年，舊金山鑄幣廠。PCGS MS-65。麥克
阿瑟將軍。

$150-$300

50822
MIXED LOTS. Duo of Silver Issues (2 Pieces), 1852 & 1914. Both 
PCGS Certified. 
1) Japan. Yen, Year 3 (1914). Osaka Mint. Yoshihito (Taisho). PCGS 
Genuine—Repaired, XF Detail. KM-Y-38.
2) Burma. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Detail. KM-10.
1852 & 1914年日本 & 緬甸錢幣一組。兩枚。 

1) 日本。大正三年（1914）大阪造幣廠壹圓。大正天皇時
期。PCGS真品-修補，XF細節。

2)緬甸。CS 1214年（1852）曼德勒鑄幣廠緬元。敏東王時
期。PCGS真品-已清洗，EF細節。

$150-$250

50823
MIXED LOTS. Sextet of Silver Minors (6 Pieces), 1901-49. All 
NGC Certified. 5 Cents from Hong Kong (2), dated 1901 and 1932, 
and 5 Cents from Taiwan (4), all dated Year 38 (1949). Grades range 
from MS63 to MS-66.
1901-49年不同國家錢幣一組。三枚。 香港五仙2枚，分別1901
及1932年，及台灣伍角4枚，均為民國三十八年，評級MS63至
MS-66。

$150-$300

50824
MIXED LOTS. Trio of Southeast Asian Issues (3 Pieces), 1816 & 
1958. All PCGS or NGC Certified. 
1) Netherlands East Indies. Java (under British United East India 
Company). Rupee, AH 1232 (1816). NGC AU-53. KM-247b.
2) Timor. 60 Centavos, 1958. Lisbon Mint. PCGS MS-66. KM-12.
3) Timor. 30 Centavos, 1958. Lisbon Mint. PCGS MS-64 Red Brown. 
KM-11.
1816 & 1958年東南亞錢幣一組。三枚。 

1) 荷屬東印度爪哇。1盧比。1816年。NGC AU-53。

2) 帝汶。60分。1958年。里斯本造幣廠。 PCGS MS-66。

3) 帝汶。30分。1958年。里斯本造幣廠。 PCGS MS-64 紅棕。

$150-$300
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50825
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1895-
1946. PCGS MS-66. 
1) LUXEMBOURG. 100 Francs, 1946. PCGS MS-66. KM-49. Variety 
with BONNETAIN on reverse.
2) PERU. 2 Centavos, 1895. PCGS MS-64 Red Brown. KM-188.2.
3) PHILIPPINES. 20 Centavos, 1945-D. Denver Mint. PCGS MS-66. 
KM-182.
1895-1946年不同國家錢幣一組。三枚。 

1) 盧森堡。100 法郎，1946年。PCGS MS-66。反面
BONNETAIN。

2) 秘魯。2分。1895年。PCGS MS-64紅棕。

3)菲律賓。20分，1945-D。丹佛造幣廠。PCGS MS-66。

$150-$300

50826
MIXED LOTS. Quintet of Mixed Denominations (5 Pieces), 1860-
1937. All PCGS Certified. 
1) CAMBODIA. 10 Centimes, 1860. Norodom I. NGC AU-55. 
KMX-M3; Lec-22. Original strike (frappe courante).
2-3) FRENCH INDO-CHINA. Centime, 1930-A. Paris Mint. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-12.1; Lec-95.
4) JAPAN. Sen, Year 7 (1874). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-63 Brown. KM-Y-17.1; JNDA-01-46; JC-09-46.
5) JAPAN. Sen, Year 12 (1937). Hirohito (Showa). PCGS MS-64 Red. 
KM-Y-47; JNDA-01-48.
1860-1937年不同國家錢幣一組。五枚。 

1) 柬埔寨10分，1860年，諾羅敦一世。NGC AU-55。原鑄版。

2-3)法屬印度支那1分，1930-A。巴黎造幣廠。PCGS MS-64 紅
棕。

4)日本一錢，明治七年，大阪造幣廠。PCGS MS-63 棕色。

5) 日本一錢，昭和十二年。PCGS MS-64 紅色。

$150-$300

50827
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1911-50. 
All PCGS Certified. 
1) BHUTAN. 1/2 Rupee, ND (1950). Jigme Wangchuck. PCGS MS-
63. KM-28.2. Iron-Tiger Year. Struck 1967-68. 5.0 gms variety.
2) GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1911-B. Bombay Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-21
3) HONG KONG (SAR). Cent, 1933. London Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-17; Mars-C6; Prid-191.
1911-50年越南不同面值錢幣一組。三枚。 

1) 不丹。1/2 盧比，無日期（1950 年）。吉格梅·旺楚克。PCGS  
MS 63分。鐵虎年。1967-68 年鑄造。5.0 克版。   

2) 英國。貿易銀元，1911 年，孟買鑄幣廠。PCGS 真幣——已
清洗，EF細節。   

3) 香港。壹仙，1933 年。倫敦鑄幣廠。喬治五世。PCGS  MS 
64分，紅棕色。

$150-$300

50828
MIXED LOTS. Quartet of Crown Sized Issues (4 Pieces), 1821-
1903. All PCGS Certified. 
1) Mexico. 8 Reales, 1821-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS FINE-12. KM-111; FC-118 ; Yonaka-M8-121 ; Cal-1337.
2) United States of America. Trade Dollar, 1875-S. San Francisco 
Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-
108.
3-4) Philippines. Peso, 1903. Philadelphia Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, AU Details. KM-168; Allen-16.01.
1821-1903年不同國家壹圓銀幣一組。四枚。 

1)墨西哥。8 雷亞爾，1821 年，莫雷洛斯，墨西哥城鑄幣廠。
費迪南德七世。PCGS FINE 12。  

2) 美國。貿易銀元，1875 年，舊金山鑄幣廠。PCGS 真幣——
環境損壞，EF細節。   

3-4) 菲律賓。比索，1903 年。費城鑄幣廠。PCGS 真幣——強
力清洗，AU細節。

$150-$300

50829
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1493-
1911. All NGC Certified. 
1) AUSTRIA. Tirol. 6 Kreuzer, ND (ca. 1493). Hall Mint. Sigismund. 
NGC Fine Details—Plugged. Saurmasche-818.
2) INDIA. 1/4 Anna, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. NGC EF 
Details—Cleaned. KM-511; S&W-8.335; Prid-656.
3) STRAITS SETTLEMENTS. Cent, 1878. Victoria. NGC Fine 
Details—Rim Damage. KM-9; Prid-171. VERY RARE date.
1493-1911年不同國家不同面值錢幣一組。三枚。 

1) 奧地利。蒂羅爾。6克魯扎，ND (約1493年)。哈爾鑄幣廠。
西吉斯蒙德。NGC F細節 - 填充。>

2)印度。1/4安納，1911-(C)。加爾各答鑄幣廠。喬治五世。NGC 
EF 細節 - 清洗。

3)海峽殖民地。1分，1878年。維多利亞。NGC F細節 - 幣邊損
壞。非常罕見的年份。

$100-$150
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50830
MIXED LOTS. Trio of Mixed Copper Denominations (3 Pieces), 
1787-98. All NGC Certified. 
1) MALAYA. British East India Company. Penang. 1/2 Pice (1/2 
Cent). NGC Fine Details—Environmental Damage. KM-2.2.
2) NETHERLANDS EAST INDIES. British East India Company. 
Sumatra. 3 Kepings, AH 1202 (1787). NGC VF-20 Brown. KM-
259.1.
3) NETHERLANDS EAST INDIES. British East India Company. 
Sumatra. 3 Kepings, AH 1213 (1798). NGC EF Details—
Environmental Damage. KM-259.2.
1787-98年馬來西亞不同面值銅幣一組。三枚。 

1) 馬來亞。 英屬東印度公司。檳城。1/2派斯。NGC 細節 - 環
境損壞。

2) 荷屬東印度。英屬東印度公司。蘇門答臘。3開平，AH 1202 
(1787)。NGC VF-20 棕色。

3) 荷屬東印度。英屬東印度公司。蘇門答臘。3開平，AH 1213 
(1798)。NGC EF 細節 - 環境損壞。

$100-$200

50831
MIXED LOTS. Duo of Dollars (2 Pieces), 1875-CC & 1919. Both 
PCGS Certified. 
1) Straits Settlements. Dollar, 1919. Bombay Mint. George V. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-33; Prid-9.
2) United States of America. Trade Dollar, 1875-CC. Carson City 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-108.
1875-CC & 1919年不同國家錢幣一組。兩枚。 

1) 海峽殖民地1元。1919年。孟買造幣廠。喬治五世。PCGS 真
品—經清洗, AU細節。

2)美國貿易銀圓。1875-CC年。卡森市造幣廠。PCGS 真品—經
清洗，EF 細節。

$100-$200

50832
MIXED LOTS. Quintet of Silver Crowns (5 Pieces), 1677-1921. 
Grade Range: VG to AU. 
1) Great Britain. Crown, 1677. Charles II. VERY GOOD. S-3358; 
KM-435; Dav-3776.
2) Austria. Taler, “1780”-SF. Maria Theresa. VERY FINE. cf. KM-
1866.2
3) Mexico. 8 Reales, 1797-Mo FM. Mexico City Mint. VERY FINE 
Chopmarked. KM-109; FC-84; Yonaka-M8-97.
4) United States of America. Dollar, 1878-S. San Francisco Mint. AU. 
KM-110.
5) United States of America. Dollar, 1921. Philadelphia Mint. AU. 
KM-110.
1677-1921年不同國家錢幣一組。五枚。 

1) 英國。克朗，1677年。查爾斯二世。VERY GOOD。

2) 奧地利。1塔勒，"1780"-SF年。瑪麗亞-特蕾莎。VERY 
FINE。

3) 墨西哥。8里爾。1797-Mo FM年。墨西哥城造幣廠。  VERY 
FINE 帶戳記。

4)美國。1美元，1878-S年。舊金山鑄幣廠。AU。

5) 美國。1美元，1921年。費城造幣廠。AU。

$100-$200

50833
MIXED LOTS. Duo of Silver Proofs (2 Pieces), 1987. Both NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo Certified. 
1) Mongolia. 25 Tugrik, 1987. KM-50. World Wildlife Fund Issue: 
Snow leopard.
2) Indonesia. 10000 Rupiah, 1987. KM-45. Wildlife Conservation 
Series - Wild boar.
1987年精製套幣。兩枚。 

1) 蒙古。25 圖格里克，1987 年。KM-50。世界野生動物基金會
發行：雪豹。   

2) 印度尼西亞。10000 盧比，1987 年。KM-45。野生動物保護
系列——野豬。

$100-$200

50834
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1869-
1906. All PCGS Certified. 
1) CHINA. Kiangnan. 1 Mace 4.4 Candareens (20 Cents), CD 
(1902)-HAH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS 
Genuine—Graffiti, EF Details. L&M-249; K-94; KM-Y-143A.8; WS-
0847.
2) INDIA. Rupee, 1906-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS AU-58. 
KM-508; S&W-7.33; Prid-202.
3) THAILAND. Baht, ND (1869). Bangkok Mint. Rama V. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-Y-31; Siam-A019-01.
1869-1906年不同國家錢幣一組。三枚。 

1) 壬寅江南省造光緒元寶一錢四分四釐銀幣。HAH版。南京造
幣廠。Kuang-hsu (光緒)。PCGS 真品—塗鴉, EF 細節。

2) 印度。1盧比，1906-B年。孟買造幣廠。愛德華七世。PCGS 
AU-58Z。

3) 泰國。1泰銖。1869年。曼谷造幣廠。拉瑪五世。PCGS真
品—經清洗，EF細節。

$100-$200

50835
MIXED LOTS. Trio of Asian Issues (3 Pieces), 1753-1905. All 
PCGS Certified. 
1) China. Szechuan. 20 Cash, ND (1903-05). Kuang-hsu (Guangxu). 
PCGS Genuine—Rim Damage, VF Details. KM-Y-230.5; CCC-391.
2) India. British India. 2 Annas, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. KM-488; S&W-
6.448; Prid-553.
3) Nepal. Kingdom of Kathmandu. 1/4 Mohur, NS 873 (1753). Jaya 
Prakash Malla. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-251.
1753-1905年亞洲錢幣一組。三枚。 

1) 中國。四川。二十文，無日期（1903-05 年）。光緒。PCGS 
真幣——邊緣損壞，VF細節。   

2) 印度。英屬印度。2 安娜，1900 年，孟買鑄幣廠。維多利
亞。PCGS 真幣——強力清洗，AU細節。   

3) 尼泊爾。加德滿都王國。1/4 摩哈爾，NS 873 年（1753 年）
。賈雅·普拉卡什·馬拉。PCGS 真幣——已清洗，AU細節。

$100-$200
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50836
MIXED LOTS. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), 1811-
1950. All PCGS or NGC Certified. 
1) BHUTAN. 1/2 Rupee, ND (1950). Jigme Wangchuck. PCGS AU-
58. KM-28.2. Iron-Tiger Year. Struck 1967-68. 5.0 gms variety.
2) BHUTAN. 1/2 Rupee, ND (1950). Jigme Wangchuck. PCGS AU-
55. KM-28.2. Iron-Tiger Year. Struck 1967-68. 5.0 gms variety.
3) NEPAL. Mohar, SE 1733 (1811). Girvan Yuddha Vikrama. PCGS 
AU-58. KM-529. 3 “Shri’s” above square.
4) NEPAL. Rupee, VS 1991 (1934). Birendra Bir Bikram. NGC MS-
63. KM-723.
1811-1950年不同國家面值錢幣一組。四枚。 

1) 不丹。1/2 盧比，無日期（1950 年）。吉格梅·旺楚克。PCGS 
AU 58分。KM-28.2。鐵虎年。1967-68 年鑄造。5.0 克版。   

2) 不丹。1/2 盧比，無日期（1950 年）。吉格梅·旺楚克。PCGS 
AU 55分。KM-28.2。鐵虎年。1967-68 年鑄造。5.0 克版。   

3) 尼泊爾。摩哈爾，SE 1733 年（1811 年）。吉爾萬·尤達·維克
拉瑪。PCGS AU 58分。方形上方有 3 個"Shri"。   

4) 尼泊爾。盧比，VS 1991 年（1934 年）。比蘭德拉·比爾·比克
拉姆。NGC MS 63分。

$100-$200

50837
MIXED LOTS. Duo of Silver Proofs (2 Pieces), 1976 & 1979. Both 
PCGS Certified. 
1) MONGOLIA. 50 Tugrik, 1976. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. 
KM-37.
2) PANAMA. 10 Balboas, 1979. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. 
KM-59.
1976 & 1979年不同國家錢幣一組。兩枚。 

1)蒙古。1976年50圖格里克。PCGS評級PROOF-69 Deep Cameo。

2)巴拿馬。1979年10巴波亞。PCGS評級PROOF-67 Deep Cameo。

$80-$150

50838
MIXED LOTS. Trio of Chopmarked Crowns (3 Pieces), 1867-99. 
All NGC—Chopmarked. 
1) Mexico. 8 Reales, 1867-Mo CH. Mexico City Mint. KM-377.8; 
DP-Mo53.
2) Mexico. 8 Reales, 1879-Pi MH. San Luis Potosi Mint. KM-377.12; 
DP-Pi65.
3) Great Britain. Trade Dollar, 1899-B. Bombay Mint. Victoria. KM-
T5; Mars-BTD1; Prid-8.
1867-99年不同國家帶戳印壹圓銀幣一組。三枚。 

1)墨西哥。8 雷亞爾，1867 年，墨西哥城鑄幣廠。

2)墨西哥。8 雷亞爾，1879 年，聖路易斯波托西鑄幣廠。

3)英國。貿易銀元，1899 年，孟買鑄幣廠。維多利亞女王。

$75-$150

50839
MIXED LOTS. Duo of Chopmarked 8 Reales (2 Pieces), 1789 & 
1800. Both PCGS Certified. 
1) Mexico. 1789-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Chop Mark, AG Details. KM-106.2a; Cal-1134; Yonaka-
M8-89-III.
2) Peru. 1800-LIMA IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS Genuine—
Chop Mark, FINE Details. KM-97; Cal-918.
1789 & 1800年不同國家帶戳印壹圓銀幣一組。兩枚。 

1)墨西哥。1789 年，墨西哥城鑄幣廠。卡洛斯三世。PCGS 真
品—戳記，近未使用細節。

2)秘魯。1800 年，利馬鑄幣廠。卡洛斯四世。PCGS 真品—戳
記，精美細節。

$60-$100

End of Session 10
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Bidding Increments IMPORTANT: Lots Marked with (t)
On September 1, 2019, the United States enacted new tariffs on collector’s items of 
Chinese origin, including bullion and numismatic coins and banknotes. This lot was 
manufactured in China and was sourced from outside the United States for this auction 
after the tariffs were enacted. Accordingly, any client who wishes to take delivery of this 
item within the United States will be subject to a 7.5% import tariff plus a processing 
fee of 0.3464% (minimum $31.67 / maximum $614.35), at time of printing and subject 
to change. 

On July 27, 2022, the United States enacted new tariffs on collector’s items of Russian 
Federation or Republic of Belarus origin, including bullion and numismatic coins and 
banknotes. This lot was manufactured in the Russian Federation or the Republic of Be-
larus and was sourced from outside the United States for this auction after the tariffs 
were enacted. Accordingly, any client who wishes to take delivery of this item within 
the United States will be subject to a 35% import tariff plus a processing fee of 0.3464% 
(minimum $31.67 / maximum $614.35), at time of printing and subject to change. 

Please note, this is not, and is not intended to be, a complete description of the applicable 
import tariffs and buyer remains fully liable for and agrees to promptly pay all tariffs and 
fees relating to the import of these items into the United States and neither the auction-
eer nor any consignor will have any responsibility to pay any applicable tariffs or fees. 
Please consult your tax adviser with any questions.

Furthermore, any lots subject to an import tariff will be shipped directly from our Hong 
Kong offices and shipments to the United States will be subject to our international ship-
ping chart.

自2019年9月1日起，美國對中國原產的所有收藏品徵收新關稅， 當中包括金條、
錢幣及紙幣。此拍品於中國製造，並在關稅頒佈後從美國境外徵集以舉行拍賣。
因此， 任何希望在美國境內提貨及交付的客戶均將被徵收7.5％的進口關稅 加
0.3464％的手續費（於編輯圖錄之時，手續費最低31.67美元/最高614.35美元，金
額可能有變動）。

自2022 年 7 月 27 日起，美國對俄羅斯聯邦或白俄羅斯共和國原產的所有收藏品徵
收新關稅，當中包括金條、錢幣及紙幣。此拍品於俄羅斯聯邦或白俄羅斯共和國
製造，並在關稅頒佈後從美國境外徵集以舉行拍賣。因此， 任何希望在美國境內
提貨及交付的客戶均將被徵收35％的進口關稅 加0.3464％的手續費（於編輯圖錄
之時，手續費最低31.67美元/最高 614.35美元，金額可能有變動）。

這不是（亦無意成為）適用進口關 稅的完整描述，買方應承擔全部責任，並同意
立即支付這些物品進口到美國所產生的關稅和相關費用。 本公司及委託人沒有責
任支付任何適用的關稅或費用。如有任何疑問，請諮詢閣下的稅務顧問。 

此外，任何需要徵收進口關稅的貨物均將直接從本公司的香港辦事處發貨，而運
送往美國的貨物將受本公司的國際運輸價目表約束。

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our Singapore Account:
新加坡帳號（美元）
收款銀行:  
Oversea-Chinese Banking Corporation Limited
銀行地址:  
65 Chulia Street, OCBC Centre, Singapore 049513 
受款帳號: 503471195301
受款公司名:  
STACK’S BOWERS AND PONTERIO, LIMITED 
國際電碼: OCBCSGSG

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U...S Account: 
美國帳號（美元）
收款銀行：CIBC Bank USA
銀行地址：120 South LaSalle Street
Chicago, IL 60603
匯款路徑號 ABA/routing#: 0710-0648-6
受款帳號：2612038
受款公司名：
Stacks-Bowers Numismatics, LLC

Bank Wire Information for 
U.S. Dollars to our U.S. Account: 
美國帳號（美元）
適合國際匯款
所有國際匯款*，請電匯至以下銀行:
收款銀行: CIBC Bank USA
銀行地址: 120 South LaSalle Street
Chicago, IL 60603
受款帳號: 2612038
受款公司名: 
Stacks-Bowers Numismatics, LLC
國際電碼 Swift Code: PVTBUS44

Bank Wire Information for  
Hong Kong Dollars to our 
Hong Kong Account:
香港帳號（港幣）
收款銀行: The Bank of East Asia, Limited
銀行地址: 10 Des Voeux Road, 
Central, Hong Kong
銀行編號: 015  
(for local bank transfer CHATS / RTGS only)
受款公司名:  
Stack’s Bowers and Ponterio, LTD
受款帳號: 015-514-68-03084-2
國際電碼 Swift Code: BEASHKHH

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U.S. Ac-
count:
CIBC Bank USA
120 South LaSalle Street 
Chicago, IL 60603
ABA/routing#: 0710-0648-6
Account Number: 2612038
Account name:  
Stack-Bowers Numismatics, LLC

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our U.S. Account:
For incoming international wires
For Foreign Banks*, please direct  
your bank wire transfer to
CIBC Bank USA
120 South LaSalle Street 
Chicago, IL 60603
Account Number: 2612038
Account name:  
Stacks-Bowers Numismatics, LLC
Swift Code: PVTBUS44

Bank Wire Information for  
Hong Kong Dollars to our  
Hong Kong Account:
The Bank of East Asia, Limited
10 Des Voeux Road, Central, 
Hong Kong
Bank Code: 015  
(for local bank transfer CHATS / RTGS only)
For credit to (Payee):
Stack’s Bowers and Ponterio, LTD
Account Number: 015-514-68-03084-2
International Routing 
Swift Code: BEASHKHH

Bank Wire Information for  
U.S. Dollars to our Singapore Account:
Oversea-Chinese Banking Corporation Limited
65 Chulia Street, OCBC Centre, Singapore 049513 
Account Number: 503471195301
Account Name:  
STACK’S BOWERS AND PONTERIO, LIMITED
SWIFT Code: OCBCSGSG

Bid		  Bid Increment
 $0-$499	  	  $20.00 
 $500-$999	  	  $50.00 
 $1,000-$1,999	  	  $100.00 
 $2,000-$4,999	  	  $200.00 
 $5,000-$9,999	  	  $500.00 
 $10,000-$19,999	  	  $1,000.00 
 $20,000-$49,999	  	  $2,000.00 
 $50,000-$99,999	  	  $5,000.00 
 $100,000-$199,999	  	  $10,000.00 
 $200,000-$499,999	  	  $20,000.00 
 $500,000-$1,999,999	  	  $50,000.00 
 $2,000,000-$9,999,999	  	  $100,000.00 
 $10,000,000+		  $200,000.00

Wires originating from accounts or banks located in countries currently restricted by the Office of Foreign Assets Control (“OFAC”) of the 
U.S. Department of the Treasury will not be accepted and will be rejected. Countries currently prohibited include Belarus, Congo, Cuba, Iran, 
Myanmar, North Korea, Russia, Sudan, Syria.

匯款如來自目前受美國財政部外國資產控制辦公室 (“OFAC”) 限
制的國家/地區，將被拒收。目前受限的國家包括 - 白俄羅斯、剛果、
古巴、伊朗、緬甸、朝鮮、俄羅斯、蘇丹、敘利亞。
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Terms & Conditions – Showcase and Collectors Choice Auctions
1. Auction Basics. This is a public auction sale (“Auction Sale”) conducted by bonded auc-
tioneers, Stack’s Bowers Galleries or Stack’s Bowers and Ponterio (hereinafter referred to 
as “Auctioneer” and at times as “Stack’s Bowers”). Bidding in this Auction Sale constitutes 
acceptance by you (“Bidder”) of all the Terms of Sale stated herein. Bidders may include 
consignors who may bid and purchase lots in the Auction Sale consigned by the consign-
or or by other consignors pursuant to their consignment agreement with Stack’s Bowers 
(“Consignor” or “Consignors”). A Consignor that bids on their own lots in the Auction 
Sale may pay a different fee than the Buyer’s Premium charged to all other Buyers. Stack’s 
Bowers reserves the right to include in any auction sale its own material as well as mate-
rial from affiliated or related companies, principals, officers or employees. Stack’s Bowers 
may have direct or indirect interests in any of the lots in the auction and may collect com-
missions. THE TWO PRECEDING SENTENCES SHALL BE DEEMED A PART OF THE 
DESCRIPTION OF ALL LOTS CONTAINED IN THE CATALOG. Where the Consignor 
has repurchased a lot and the lot is either returned to the Consignor or otherwise dealt 
with or disposed of in accordance with the Consignor’s direction, or pursuant to con-
tractual agreement, Stack’s Bowers reserves the right to so note in the prices realized or 
to omit a price from the prices realized. Stack’s Bowers and its affiliates may bid for their 
own account at any auction. Stack’s Bowers and its affiliates may have information about 
any lot that is not known publicly, and Stack’s Bowers and its affiliates reserves the right 
to use such information, in a manner determined solely by them and for their benefit, 
without disclosing such information in the catalog, catalog description or at the auction. 
Bidder acknowledges and agrees that Stack’s Bowers and its affiliates are not required to 
pay a Buyer’s Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay and 
may have access to information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage resulting there-
from is expressly waived by all participants in the Auction Sale. Lots may carry a reserve 
(“Reserve”). A Reserve is a price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or 
will repurchase on behalf of the Consignor or for Stack’s Bowers. Reserves may be confi-
dential and not disclosed. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by 
the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent.
2. Descriptions and Grading. Bidder acknowledges that grading of most coins, currency 
and cryptocurrency tokens in this Auction has been determined by independent grading 
services, and those that are not may be graded by Stack’s Bowers. Grading of rare coins, 
currency and cryptocurrency tokens is subjective and, even though grading has a materi-
al effect on the value of the coins, currency and cryptocurrency tokens, grading may differ 
among independent grading services and among numismatists. Stack’s Bowers is not re-
sponsible for the grades assigned by independent grading services, and makes no warran-
ty or representation regarding such grades. Bidder further acknowledges and agrees that 
grades assigned by Stack’s Bowers and lot descriptions are based solely upon an examina-
tion of the coins, currency and cryptocurrency tokens and are intended to identify coins, 
currency and cryptocurrency and note any perceived characteristics. However, coin grad-
ing and descriptions are subjective. Stack’s Bowers does not warrant the accuracy of such 
grading or descriptions, nor do they in any way form the basis for any bid. All photographs 
in this catalog are of the actual items being sold but may not be the actual size or to scale. 
3. The Bidding Process. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding 
on any lot by placing a bid on behalf of the Consignor or his or her agent; a Bidder by mail, 
telephone, Internet or telefax; or any other participant in the Auction Sale. Bids must be 
for an entire lot and each lot constitutes a separate sale. All bids must be on increment 
as established by the Auctioneer, or half increment (a cut bid). Non-conforming bids will 
be rounded down to the nearest half or full increment and this rounded bid will be the 
bidder’s high bid. No lot will be broken up unless otherwise permitted by the Auctioneer. 
Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs otherwise. All ma-
terial shall be sold in separate lots to the highest Bidder as determined by the Auctioneer. 
Auctioneer shall have the right in its sole and absolute discretion to accept or decline any 
bid, establish bid increments, challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail 
bid received, adjudicate all bidding disputes, to exclude any bidder and to determine the 
prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the 
acceptance of any bid and place the lot(s) for Auction Sale again. Auctioneer’s decision on 
all bidding disputes shall be binding and final. For the mail and Internet Bidder’s protec-
tion, no “unlimited” or “buy” bids will be accepted. When identical bids are received for 
a lot, preference is given to the first bid received as determined by the Auctioneer. A mail 
bid will take precedence over an identical floor bid. A Floor Bidder, Telephone Bidder 
and Live Internet Bidder must bid higher than the highest mail bid to be awarded any lot. 
Cut bids are only accepted on bids greater than $500 and each bidder may only execute 
one cut bid per lot. All bids are final and cannot be cancelled or withdrawn without the 
express consent of the Auctioneer, in its sole discretion. Bids will not be accepted from 

persons under eighteen (18) years of age without a parent’s written consent which ac-
knowledges the Terms of Sale herein and agrees to be bound thereby on behalf of the 
underage Bidder. The auction sale is complete when the Auctioneer so announces by the 
fall of the hammer or in any other customary manner. 
THIS IS NOT AN APPROVAL SALE. Bidders who physically attend the Auction sale, ei-
ther personally or through an agent (“Floor Bidders”) should carefully examine all lots 
which they are interested in purchasing. Bidders who bid by telephone, either personally 
or through an agent, or through our live auction software receive a similar benefit as 
Floor Bidders in being able to actively participate in the live Auction Sale (“Telephone 
Bidders” and “Live Internet Bidders”). Except as otherwise expressly provided in these 
Terms of Sale, NO PURCHASED ITEMS MAY BE RETURNED FOR ANY REASON. All 
prospective Bidders who examine the lot(s) prior to the Auction Sale personally assume 
all responsibility for any damage that Bidder causes to the lot(s). Stack’s Bowers shall have 
sole discretion in determining the value of the damage caused, which shall be promptly 
paid by such Bidder. 
Certain auctions or auction sessions will be conducted exclusively over the Internet, and 
bids will be accepted only from pre-registered Bidders. 
STACK’S BOWERS IS NOT RESPONSIBLE FOR ANY ERRORS IN BIDDING. All Bid-
ders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intend-
ed. Once the hammer has fallen and the Auctioneer has announced the Buyer, the 
Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake. 
Stack’s Bowers reserves the right to withdraw any lot at any time, even after the ham-
mer has fallen, until the Buyer has taken physical possession of the lot. No participant 
in the Auction Sale shall have a right to claim any damages, including consequential 
damages if a lot is withdrawn, even if the withdrawal occurs after the Auction Sale. 
4. Bidder Registration Required. All persons seeking to bid must complete and sign a 
registration card either at the auction or online, or otherwise qualify to bid, as determined 
in the sole discretion of the Auctioneer. By submitting a bid, the Bidder acknowledges that 
Bidder has read the Terms and Conditions of Auction Sale, the descriptions for the lot(s) on 
which they have bid, and that they agree to be bound by these Terms of Sale. This agreement 
shall be deemed to have been made and entered in California. The Bidder acknowledges 
that the invoice describing a lot by number incorporates the catalog and Terms of Sale. Per-
son appearing on the Office of Foreign Assets Control (“OFAC”) list are not eligible to bid. 
5. Buyer’s Premiums. A premium of twenty percent (20%) based upon the total amount of 
the hammer (minimum of $25), will be added to all purchases of individual lots, regard-
less of affiliation with any group or organization (the “Buyer’s Premium”). A reacquisition 
charge may apply to Consignors pursuant to a separate agreement, which may be higher 
or lower than the Buyer’s Premium.
6. Payment. Payment is due immediately upon the fall of the auctioneer’s hammer. Pay-
ment is delinquent and in default if not received in full, in good funds, within fourteen 
(14) calendar days of the Auction Sale (the “Default Date”), without exception, time being 
of the essence. Unless otherwise agreed in writing prior to the Auction Sale, all auction 
sales are payable strictly in U.S. Dollars or Hong Kong Dollars. All invoices will be made 
in United States Dollars. If paying in Hong Kong Dollars, Buyer’s invoices will be credited 
with the amount of U.S. Dollars at the rate established by the Auctioneer at the time of 
the Auction Sale. Payments may be made by U.S or Hong Kong Dollar check from a U.S. 
or Hong Kong bank, wire transfer, money order and cashier’s check. Cash transactions 
will be accepted at the sole discretion of Stack’s Bowers, and if accepted, for any cash 
transaction or series of transactions exceeding $10,000, a Treasury Form 8300 will be 
filed. Contact Stack’s Bowers for wiring instructions before sending a wire. Bank wires 
sent from a foreign bank are subject to an international bank wire fee of $35. Payment by 
ACH/eCheck will be accepted upon prior approval by Auctioneer. Payment by credit card 
(Visa, Mastercard, American Express and Discover) or Paypal will be accepted upon prior 
approval by Auctioneer. All payments by credit card or Paypal will incur a surcharge of 
2.5%. This fee only applies to credit card or Paypal transactions, and does not exceed Auc-
tioneer’s cost of processing these payments. Payment by check, ACH/eCheck, wire trans-
fer, money order or cashier’s check will not incur a surcharge.  All payments are subject 
to a clearing period. Checks will be subject to up to a 10 business day hold. Stack’s Bowers 
reserves the right not to release lots for which good funds have not yet been received. 
On any past due accounts, Stack’s Bowers reserves the right, without notice, to extend 
credit and impose carrying charges (as described below). Buyers agree to pay reason-
able attorney’s fees and costs incurred to collect past due accounts. Any invoice not paid 
by the Default Date will bear a five percent (5%) late fee on the invoice amount. Buyers 
personally and unconditionally guarantee payment in full of all amounts owed to Stack’s 
Bowers. Any person submitting bids on behalf of a corporation or other entity, by making 
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such bid, agrees to be personally jointly and severally liable for the payment of the pur-
chase price and any related charges and the performance of all Buyer obligations under 
these Terms of Sale and Stack’s Bowers reserves the right to require a written guarantee of 
such payments and obligations. Bidders who have not established credit with Stack’s Bow-
ers must furnish satisfactory information and credit references and/or deposit at least 
twenty-five percent (25%) of their total bids for that Auction Sale session(s) or such other 
amount as Stack’s Bowers may, in its sole and absolute discretion require before any bids 
from such Bidder will be accepted. Deposits submitted will be applied to purchases. Any 
remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of funds.
7. Sales Tax. Buyers will be charged all applicable sales tax unless a valid Resale Certificate 
has been provided to the Auctioneer prior to the auction. Should state sales tax become 
applicable in the delivery state prior to delivery of the property on the invoice, the Buyer 
agrees to pay all applicable state sales tax as required by the delivery state as of the ship-
ping date. In the event any applicable sales tax is not paid by Buyer that should have been 
paid, even if not such tax was not charged or collected by Stack’s Bowers by mistake, 
error, negligence or gross negligence, Buyer nonetheless acknowledges responsibility to 
pay such sales tax and remains fully liable for and agrees to promptly pay such taxes on 
demand, together with any interest or penalty that may be assessed by the taxing author-
ity and agrees to indemnify and hold Auctioneer harmless from any applicable sales tax, 
interest or penalties due. Lots from different Auctions may not be aggregated for sales 
tax purposes.
8. Financial Responsibility. In the event any applicable conditions of these Terms of Sale 
herein are not complied with by a Buyer or if the Buyer fails to make payment in full by 
the Default Date, Stack’s Bowers reserves the right, in its sole discretion, in addition to all 
other remedies which it may have at law or in equity to rescind the sale of that lot or any 
other lot or lots sold to the defaulting Buyer, retaining all payments made by Buyer as liq-
uidated damages, it being recognized that actual damages may be speculative or difficult 
to compute, and resell a portion or all of the lots held by Stack’s Bowers, in a commercially 
reasonable manner, which may include a public or private sale, in a quantity sufficient in 
the opinion of Stack’s Bowers to satisfy the indebtedness, plus all accrued charges, and 
Stack’s Bowers may charge a seller’s commission that is commercially reasonable. More 
than one such sale may take place at the option of Stack’s Bowers. If Stack’s Bowers re-
sells the lots, Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such sale, together with any 
incidental costs of sale, including reasonable attorney’s fees and costs, cataloging and any 
other reasonable charges. Notice of the sale shall be by U.S.P.S. Certified Mail, Return 
Receipt Requested to the address utilized on the Bid Sheet, Auction Consignment and 
Security Agreement or other last known address by Stack’s Bowers. The proceeds shall be 
applied first to the satisfaction of any damages occasioned by Buyer’s breach, then to any 
other indebtedness owed to Stack’s Bowers, including without limitation, commissions, 
handling charges, carrying charges, the expenses of both sales, seller’s fees, reasonable 
attorneys’ fees, costs, collection agency fees and costs and any other costs or expenses 
incurred. Buyer shall also be liable to Stack’s Bowers for any deficiency if the proceeds of 
such sale or sales are insufficient to cover such amounts.
Buyer grants to Stack’s Bowers, its affiliates and assignees, the right to offset any sums due, 
or found to be due to Stack’s Bowers, and to make such offset from any past, current, or 
future consignment, or purchases that are in the possession or control of Stack’s Bowers; 
or from any sums due to Buyer by Stack’s Bowers, its affiliates and assignees. In addition, 
defaulting Buyers will be deemed to have granted to Stack’s Bowers, its affiliates and as-
signees, a security interest in: (x) the purchased lots and their proceeds, and (y) such 
sums or other items and their proceeds, in the possession of Stack’s Bowers, its affiliates 
or assignees, to secure all indebtedness due to Stack’s Bowers and its affiliated companies, 
plus all accrued expenses, carrying charges, seller’s fees, attorney fees, and costs, until 
the indebtedness is paid in full. Buyer grants Stack’s Bowers the right to file a UCC-1 
financing statement for such items, and to assign such interest to any affiliated or related 
company or any third party deemed appropriate by Stack’s Bowers. If the auction invoice 
is not paid for in full by the Default Date, a carrying charge of one-and-one-half percent 
(1-1/2%) per month may be imposed on the unpaid amount until it is paid in full. In the 
event this interest rate exceeds the interest permitted by law, the same shall be adjusted 
to the maximum rate permitted by law, and any amount paid in excess thereof shall be 
allocated to principal. Buyer agrees to pay all reasonable attorney’s fees, court costs and 
other collection costs incurred by Stack’s Bowers or any affiliated or related company to 
collect past due invoices or to interpret or enforce the terms hereof or in any action or 
proceeding arising out of or related to the Auction Sale. Stack’s Bowers reserves the right 
to assign its interest to any third party. To the extent that the Buyer for any lot consists of 
more than one person or entity, each such person or entity is jointly and severally liable 

for all obligations of the Buyer, regardless of the title or capacity of such person or entity. 
Stack’s Bowers shall have all the rights of a secured creditor under Article 9 of the Cali-
fornia Commercial Code and all rights of the consignor to collect amounts due from the 
Buyer, whether at law or equity.
9. Shipping. It is the Buyer’s responsibility to contact Stack’s Bowers after the sale to make 
shipping and packaging arrangements. Due to the fragile nature of some lots, Stack’s Bow-
ers may elect not to assume responsibility for shipping or packing, or may charge addi-
tional shipping and handling. Stack’s Bowers, in its sole discretion, may not ship to select 
countries. Lots indicated as being “framed” or that are specifically identified in the catalog 
are shipped at Buyer’s risk. All taxes, postage, shipping, if applicable, handling, insurance 
costs, the Buyer’s Premium, and any other fees required by law to be charged or collected 
will be added to the invoice for any lots invoiced to Buyer. All lots shipped to foreign coun-
tries will be billed an additional one-half percent (1/2%) for insurance (minimum of $10). 
For any lots delivered outside the country where the auction is hosted, the declaration 
value shall be the item’(s) hammer price plus its buyer’s premium. Auctioneer shall not 
be liable for any loss caused or resulting from seizure or destruction under quarantine or 
customs regulation or confiscation by order of any government or public authority. Buyer 
shall be responsible for paying all applicable taxes, duties and customs charges for all lots 
delivered outside the country where the auction is hosted. All lots will be shipped FOB 
Destination, freight prepaid and charged back. Title and risk of loss pass to the Buyer at 
the destination upon tender of delivery. Acceptance of delivery constitutes acceptance of 
the purchased lots. Inspection of the purchased lots is not required for acceptance. Any 
and all claims based upon Buyer’s failure to receive a purchased lot, Buyer’s receipt of a 
lot in damaged condition, or otherwise related to delivery, must be received in writing 
by Stack’s Bowers no later than the earlier of thirty (30) days after payment, or the date 
of the Auction Sale (the “Outside Claim Date”). As Buyers may not receive notification of 
shipment, it is Buyer’s responsibility to keep track of the Outside Claim Date and make 
timely notification of any such claim. The failure to make a timely claim, time being of the 
essence, shall constitute a waiver of any such claim. Orders paid by credit card will only be 
shipped to the verified address on file with the credit card merchant.
It shall be the responsibility for Buyer to arrange pick-up or shipping in a timely manner 
(within 10 days). All Lots left at our facility or under our control after an Auction Sale for 
more than 60 days will be sent to secure storage and incur a storage fee in the amount 
of $10.00 per item per day starting upon our written notice to you and continuing until 
the Lots are retrieved. Ninety (90) days after the date of such notice, if the Lots have not 
yet been retrieved, we may sell the Lots in a commercially reasonable manner, which 
may include a public or private sale, in a quantity sufficient in the opinion of Auctioneer 
to satisfy any unpaid amounts, plus all accrued charges, and Auctioneer may charge a 
seller’s commission that is commercially reasonable. More than one such sale may take 
place at the option of Auctioneer. The net proceeds of such sale shall then be applied to 
the satisfaction of any unpaid amounts, including the costs of storage and sale (including 
reasonable expenses and attorney’s fee) and the excess, if any, will be remitted to you, held 
for your account or disposed of as required by law.
10. DISCLAIMER AND WARRANTIES. NO WARRANTY OF MERCHANTABILITY 
OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE IS MADE OR IMPLIED ON ANY LOT. 
NO WARRANTY, WHETHER EXPRESSED OR IMPLIED, IS MADE WITH RESPECT 
TO ANY LOT EXCEPT FOR WARRANTY OF TITLE, AND IN THE CASE OF TITLE, 
AUCTIONEER IS SELLING ONLY THAT RIGHT OR TITLE TO THE LOT THAT THE 
CONSIGNOR MAY HAVE AS OF THE AUCTION SALE DATE. ALL LOTS ARE SOLD 
“AS IS” AND WITH ALL FAULTS. PURCHASER HEREBY ASSUMES ALL RISKS CON-
CERNING AND RELATED TO THE GRADING, QUALITY, DESCRIPTION, CONDI-
TION, AND PROVENANCE OF A LOT.
a. COINS, CURRENCY AND CRYPTOCURRENCY TOKENS LISTED IN THIS CATA-
LOG AS GRADED AND ENCAPSULATED BY PCGS, NGC, CAC GRADING, ANACS, 
ICG, PCGS CURRENCY, PMG, PCGS BANKNOTE GRADING, CMC OR ANY OTHER 
THIRD PARTY GRADING SERVICE ARE SOLD “AS-IS” EXCEPT AS EXPRESSLY SET 
FORTH HEREIN AND MAY NOT BE RETURNED FOR ANY REASON WHATSOEVER 
BY ANY BUYER. ALL THIRD PARTY GRADING SERVICE GUARANTEES, INCLUDING 
AUTHENTICITY, ARE THE SOLE RESPONSIBILITY OF THE THIRD PARTY GRAD-
ING SERVICE AND NOT WARRANTIES OR GUARANTEES OF THE AUCTIONEER. 
BUYERS SHOULD CONTACT THESE THIRD PARTY GRADING SERVICES DIRECTLY 
WITH RESPECT TO ANY CLAIMS OR QUESTIONS THEY MAY HAVE CONCERNING 
THEIR GUARANTEES AND WARRANTIES. BUYERS ACKNOWLEDGE AND AGREE 
THAT AUCTIONEER IS NOT BOUND BY OR LIABLE FOR ANY OPINION OR CERTIF-
CATION BY ANY THIRD PARTY GRADING SERVICE.



	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 435

Terms & Conditions – Showcase and Collectors Choice Auctions (cont.)
b. In the case of non-certified coins, currency and cryptocurrency tokens that have nei-
ther been examined by the Buyer prior to the Auction Sale, nor purchased by the Buyer 
or Buyer’s agent at the Auction Sale, if it is determined in a review by Stack’s Bowers that 
there is a material error in the catalog description of a non-certified coin, currency, or 
cryptocurrency token such lot may be returned, provided written notice is received by 
Stack’s Bowers no later than seventy-two (72) hours of delivery of the lots in question, and 
such lots are returned and received by Stack’s Bowers, in their original, sealed containers, 
no later than fourteen (14) calendar days after delivery, in the same condition the lot(s) 
were delivered to the Buyer, time being of the essence. Non-certified coins, currency and 
cryptocurrency tokens that have been either examined by the Buyer prior to the Auction 
Sale or purchased by the Buyer or Buyer’s agent at the Auction Sale, will not be granted 
return privileges, except for authenticity.
c. All non-certified coins and currency are guaranteed to be genuine.
d. All certified and non-certified cryptocurrency tokens are guaranteed to be genuine 
only. Auctioneer disclaims any guaranty of any kind with respect to cryptocurrency to-
kens, including, but not limited to: face value, the contents or existence of any accounts, 
wallets, or other physical, digital or other receptacles of value, the existence of a cryp-
tographic private key, or the ability to fund any cryptocurrency. Actual cryptocurrency 
value is neither confirmed nor guaranteed by Auctioneer.
If an item or items are returned pursuant to the terms herein, they must be housed in 
their original, sealed and unopened container.
e. Late remittance or removal of any item from its original container or third party graded 
holder, or altering a coin constitutes just cause for revocation of all return privileges.
f. Grading or condition of rare coins, currency and cryptocurrency tokens may have a 
material effect on the value of the item(s) purchased, and the opinion of others (including 
independent grading services) may differ with the independent grading services opinion 
or interpretation of Stack’s Bowers. Stack’s Bowers shall not be bound by any prior, or 
subsequent opinion, determination or certification by any independent grading service.
g. Questions regarding the minting of a coin as a “proof ” or as a “business strike” relate to 
the method of manufacture and not to authenticity.
h. All oral and written statements made by Stack’s Bowers and its employees or agents 
(including affiliated and related companies) are statements of opinion only, and are not 
warranties or representations of any kind, unless stated as a specific written warranty, 
and no employee or agent of Stack’s Bowers has authority to vary or alter these Terms and 
Conditions of Auction Sale. Stack’s Bowers reserves the right to vary or alter the Terms 
of Sale, either generally or with respect to specific persons or circumstances, in its sole 
discretion. Any variation or alteration shall be effective only if in writing and signed by an 
officer of Stack’s Bowers authorized to do so.
i. Stack’s Bowers is acting as an auctioneer. Title to the lots purchased passes directly from 
the Consignor to the Buyer. Accordingly, Stack’s Bowers is not making, and disclaims, any 
warranty of title.
j. Bidders shall have no recourse against the Consignor for any reason whatsoever.
k. Bidder acknowledges that the numismatic and cryptocurrency token market is specu-
lative, unregulated and volatile, and that prices may rise or fall over time. Stack’s Bowers 
does not guarantee or represent that any customer buying for investment purposes will 
be able to sell for a profit in the future.
l. Bidder acknowledges and agrees that neither Stack’s Bowers, nor its employees, af-
filiates, agents, third-party providers or consignors warrant that auctions will be unim-
paired, uninterrupted or error free and accordingly shall not be liable for such events.
11. Waiver and Release. Bidder, for themself, their heirs, agents, successors and assign-
ees, generally and specifically waives and releases, and forever discharges Stack’s Bowers, 
and its respective affiliates, parents, officers, directors, shareholders, agents, subsidiaries, 
employees, managers and members and each of them, and their respective successors 
and assignees from any and all claims, rights, demands and causes of actions and suits, 
of whatever kind or nature, including but not limited to claims based upon Auctioneer’s 
negligence, whether in law or equity, tort or otherwise, whether known or unknown, sus-
pected or unsuspected (a “Claim”), which Bidder may assert with respect to and/or aris-
ing out of, or in connection with any challenge to the title to or authenticity of any goods 
purchased, the sale itself, any lot bid upon or consigned, and/or the auction, except where 
such Claim is otherwise expressly authorized in these Terms of Sale. It is the intention of 
Bidder that this waiver and release shall be effective as a bar to each and every Claim that 
may arise hereunder or be related to the Auction Sale, and Bidder hereby knowingly and 

voluntarily waives any and all rights and benefits otherwise conferred upon him or her by 
the provisions of Section 1542 of the California Civil Code, which reads in full as follows:
“A GENERAL RELEASE DOES NOT EXTEND TO CLAIMS WHICH THE CREDITOR 
OR RELEASING PARTY DOES NOT KNOW OR SUSPECT TO EXIST IN HIS OR HER 
FAVOR AT THE TIME OF EXECUTING THE RELEASE, WHICH IF KNOWN BY HIM 
OR HER MUST HAVE MATERIALLY AFFECTED HIS OR HER SETTLEMENT WITH 
THE DEBTOR OR RELEASED PARTY.”
12. Disputes. If a dispute arises concerning ownership of a lot or concerning proceeds of 
any sale, Stack’s Bowers reserves the right to commence a statutory inter-pleader proceed-
ing at the expense of the Consignor and Buyer and any other applicable party, and in such 
event shall be entitled to its reasonable attorneys’ fees and costs. Stack’s Bowers reserves 
the right to cancel or postpone the Auction Sale or any session thereof for any reason 
whatsoever. No Bidder shall have any claim as a result thereof, including for incidental 
or consequential damages. Neither Stack’s Bowers nor any affiliated or related company 
shall be responsible for incidental or consequential damages arising out of any failure of 
the Terms of Sale, the auction or the conduct thereof and in no event shall such liability 
exceed the purchase price, premium, or fees paid. Rights granted to Bidders under the 
within Terms and Conditions of Auction Sale are personal and apply only to the Bidder 
who initially purchases the lot(s) from Stack’s Bowers. The rights may not be assigned or 
transferred to any other person or entity, whether by sale of the lot(s), operation of law or 
otherwise. Any attempt to assign or transfer any such rights shall be absolutely void and 
unenforceable. No third party may rely on any benefit or right conferred by these Terms 
and Conditions of Auction Sale.
Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction Sale or any lot, 
with the sole exception of actions by Stack’s Bowers to collect amounts owed to it and oth-
er damages, shall be submitted to binding arbitration pursuant to the commercial arbitra-
tion rules of the American Arbitration Association, with any arbitration hearing to occur 
in Orange County, California. Absent an agreement of the parties, the arbitrator shall 
limit discovery to that which is necessary to enable the hearing to proceed efficiently. The 
arbitrator shall not have the power to award punitive or consequential damages, nor alter, 
amend modify any of the terms of this Agreement. The award by the arbitrator, if any, may 
be entered in any court having jurisdiction thereof. Each party shall pay one-half the costs 
of the arbitration. Bidder acknowledges and agrees that the competent courts of the State 
of California shall have exclusive in personam jurisdiction, subject to the requirement to 
arbitrate, over any dispute(s) arising hereunder, regardless of any party’s current or future 
residence or domicile. Bidder further agrees that venue of the arbitration proceeding shall 
be in Orange County, California; and any court proceeding shall be in the Orange County 
Superior Court, in the State of California, and in each case waive any claim of Forum 
Non Conveniens. Bidder agrees that any arbitration or legal action with respect to this 
Auction Sale is barred unless commenced within one (1) year of the date of this Auction 
Sale. AUCTION PARTICIPANTS EXPRESSLY WAIVE ANY RIGHT TO TRIAL BY JURY.
13. General Terms. These Terms and Conditions of Auction Sale and the auction shall be 
construed and enforced in accordance with, and governed by, the laws of the State of Cali-
fornia, regardless of the location of the Auction Sale. These Terms of Sale and the informa-
tion on the Stack’s Bowers’ website constitute the entire agreement between the parties 
hereto on the subject matter hereof and supersede all other agreements, understandings, 
warranties and representations concerning the subject matter hereof. If any section of 
these Terms of Auction Sale or any term or provision of any section is held to be invalid, 
void, or unenforceable by any court of competent jurisdiction, the remaining sections 
or terms and provisions of a section shall continue in full force and effect without being 
impaired or invalidated in any way. Stack’s Bowers may at its sole and absolute discretion, 
make loans or advances to Consignors and/or Bidders.
14. Non-English Translation. The non-English translations are provided as a matter of 
convenience. In the event of a conflict, all English Terms and Conditions and lot descrip-
tions take precedence and are binding. 
Bidding in this auction sale constitutes unconditional acceptance by the Bidder of the 
foregoing Terms of Sale.
Please note: Transparent holders in which the auction lots are stored are to facilitate view-
ing and inspection of the lots and ARE NOT for long-term storage.
PCGS and NGC numbers provided are for bidder convenience only, we do not guarantee 
their accuracy. An incorrect PCGS or NGC number is not grounds to return a lot.
For PRICES REALIZED after the sale, call 1-800-458-4646. Preliminary prices realized 
will also be posted on the Internet soon after the session closes.
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1. 拍賣基準。本次公開拍賣會（「拍賣會」）由有擔保拍賣商 
Stack's Bowers Galleries 或 Stack's Bowers and Ponterio（下文稱為
「拍賣商」及不時稱為「Stack's Bowers」）主辦。在拍賣會上
競投即表示閣下（「競投人」）接受本文所載的所有銷售條
款。競投人可包括貨主，該等貨主可根據與 Stack's Bowers 訂立
的委託協議在拍賣會上競投及購買他們自身或其他貨主委託的
拍賣品（「貨主」）。在拍賣會競投自身拍賣品的貨主支付的
費用可能異於向其他買方收取的佣金。Stack's Bowers 保留在任
何拍賣會上加入其自身拍賣品以及聯營或相關公司、主事人、
高級職員或員工的拍賣品的權利。Stack's Bowers 可能在拍賣會
上的任何拍賣品中擁有直接或間接權益，並且可能收取佣金。
以上兩句句子應被視為目錄中載列的所有拍賣品說明中的一部
分。倘若一名貨主回購一個拍賣品，而且該拍賣品獲退還予貨
主或按照貨主的指示或根據合約協議以其他方式處理或處置，
則 Stack's Bowers 保留權利在已變現價格中如實註明或在已變現
價格中忽略一個價格。Stack's Bowers 及其聯營公司可於任何拍
賣會上出於自身利益競投。Stack's Bowers 及其聯營公司可能持
有有關任何拍賣品的不公開資料，並且 Stack's Bowers 及其聯營
公司保留按自行決定的方式及出於自身利益使用該等資料的權
利，而不需要在目錄、目錄說明或拍賣會上披露該等資料。競
投人承認及同意，Stack's Bowers 和其聯營公司不需要支付其他
買方可能需支付的佣金或其他收費，並且可能獲得有關該等拍
賣品的非公開資料。拍賣會的所有參與者明示放棄由此導致的
利益衝突或競爭優勢提出索償的權利。拍賣品可能附帶一個底
價。底價是指一個保密價格或競投價，若競投價低於底價，拍
賣商將不會出售貨品，並且將代表貨主或 Stack's Bowers 回購該
貨品。買方是出價最高而且獲拍賣商接受的競投人，並且包括
作為代理人的競投人主事人。

2. 說明及評級。競投人承認，本次拍賣會的大部分硬幣、貨幣
及加密貨幣和代幣的評級已由獨立評級服務機構釐定，而其他
未獲評級的硬幣可能由  Stack's Bowers 評級。罕見硬幣、貨幣
與加密貨幣和代幣的評級帶有主觀性，雖然評級對硬幣、貨幣
及加密貨幣和代幣的價值有重要影響，但獨立評級服務機構之
間及古幣收藏家之間的評級也可能互有差異。Stack's Bowers 不
對獨立評級服務機構賦予硬幣的評級負責，並且不對該評級作
出任何保證或陳述。競投人進一步承認並同意，Stack's Bowers 
賦予硬幣的評級及拍賣品說明僅單獨基於對硬幣、貨幣及加密
貨幣和代幣的考證，並且其目的是註明任何被認知的特徵。然
而，評級及說明帶有主觀性。Stack's Bowers 不保證該評級或說
明的準確性。本目錄中的所有照片都是實際待拍物品的照片，
但可能與實際尺寸有所差別或不符比例，Stack's Bowers 擁有該
等照片的版權。

3. 競投過程。拍賣商有權透過代表貨主或其代理人、或以郵
件、電話、互聯網或電傳方式競投的競投人、或拍賣會上的任
何其他參與者出價，公開或接受任何拍賣品的競投。所有競投
均必須以美元下達及執行。競投必須針對整個拍賣品，並且每
個拍賣品均構成一筆獨立的交易。未經拍賣商允許，不得將任
何拍賣品分拆。除非拍賣商另有指示，否則拍賣品將按其編號
順序進行拍賣。所有拍賣品均應作為獨立的拍賣品出售予拍賣
商裁定的出價最高的競投人。拍賣商可自行決定接受或拒絕任
何競投價，挑戰任何競投價或設置競投價遞增金額、降低已收
到的郵件競投價、裁決所有競投糾紛及裁定勝出競投。拍賣商
有權但並沒有義務撤回對任何競投的接受，並將該拍賣品再次
投入拍賣。拍賣商對所有競投糾紛的裁決具有約束力，並且是
最終決定。為保護郵件和網絡競投人，不接受「無限」或「購
買」競投。如果某個拍賣品收到相同的競投，將根據拍賣商的
決定優先考慮第一個收到的競投。郵件競投將優先於同價的實
地競投；實地競投和電話競投人的競投價必須高於最高的郵件

競投價才能獲得任何拍賣品。對於未滿十八 (18) 歲之人士，若
沒有收到其父母代表該未成年競投人承認本銷售條款且同意受
其約束的事先書面同意，將不會接受該未成年人的競投。當拍
賣商透過敲槌或其他慣用方式宣佈交易完成時，一個拍賣品之
拍賣即告完成。

這不是試用出售。不管親自還是透過代理到場參加拍賣會的競
投人（「實地競投人」），均應仔細檢視自己有意購買的所有
拍賣品。不管親自還是透過代理以電話方式競投的競投人，均
與實地競投人一樣接受同等待遇，可以積極參加現場拍賣會（
「電話競投人」）。除非本銷售條款中另有明確規定，否則任
何競投人不得以任何理由退回已購買的物品。在拍賣會之前親
自檢視拍賣品的所有潛在競投人需負責競投人對拍賣品造成的
任何損害。Stack's Bowers 有權自行裁定所造成的損害的價值，
而且該競投人應對此立即予以賠付。
Stack's Bowers 不對競投過程中出現的任何差錯負責。所有競投
人應確保對正確的拍賣品進行競投，根據真實意向出價。拍賣
商一旦擊槌及宣佈獲勝競投人，即使該競投人出錯，也必須無
條件付款購買該拍賣品。Stack's Bowers 保留即使在落槌之後，
也可隨時撤回任何拍賣品的權利，直到該買方已經實際取得該
拍賣品。即使是在拍賣會之後撤回拍賣品，拍賣會的參與者也
沒有權利追索任何損害賠償，包括間接損害賠償。

4. 競投人必須登記。有意競投的所有人士均必須在拍賣會或透
過互聯網網上填寫及簽署登記卡或競投表登記參加拍賣。提交
競投，即表示競投人承認，競投人已經閱讀拍賣條款和條件及
他們競投的拍賣品的說明，並且他們同意受這些銷售條款約
束。本協議應視為在加利福尼亞達成。競投人承認，以數字描
述拍賣品的發票包括了目錄和銷售條款。

5. 買方佣金。競投人的所有購買均額外收取相等於每個拍賣品
獲接受的最後成交總價百分之二十 (20%) 的買方佣金，最低收
取佣金為25美金，而無論買方是否附屬於任何集團或組織。或
會根據獨立協議向貨主收取回購費用，回購費用可能高於或低
於買方佣金。

6. 付款。款項在拍賣商落槌之後即時應付。在拍賣會之後十四 
(14) 個日曆日（「違約日」）內未以真實資金全額付款，將一 
律構成拖欠付款及違約（時間為要素）。除非在拍賣之前以書 
面形式聲明同意其他形式，所有拍賣款項將以美元及港元款種
支付。所有發票將以美元出具。若以港元支付，買方 的發票將
以賣方的銀行結算所得之美元金額開具。款項可以 支票、銀行
電匯、匯票或銀行本票支 付。僅在Stack's Bowers全權同意准許
的情況下接受現金結算， 且若現金結算額（一次或多次）超出
10,000美元，須填寫表格 Treasury Form 8300。請在發出電匯之
前聯繫 Stack's Bowers 以查 詢電匯指示。若電匯付款，買家需
另付35美元電匯手續費。所有信用卡（Visa、Mastercard 和 Dis-
cover）或 Paypal 付款必須預先獲得拍賣商批准。所有信用卡或 
Paypal 付款將被徵收 2.5% 附加費。此附加費僅適用於信用卡或 
PayPal 交易，且不超過拍賣商的處理成本。透過支票、電匯、
匯票或銀行本票付款將不會被徵收附加費。所有款項均有清算
期。美國銀 行發出的支票需時最多十個工作天，國外銀行發出
的支票需時 最多三十個工作天。Stack's Bowers 保留拒絕發放尚
未收到相關 真實資金的拍賣品的權利。對於到期未付的任何賬
款，Stack's Bowers 保留在不通知的情況下授予信貸並收取附加
費用（如下 所述）的權利。買方同意支付為收回過期未付賬款
而產生的合 理律師費及成本。任何發單於違約日後到期未付，
均會於發票 金額上外加百分之五延邀費用。買方個人無條件保
證全額償還 欠付 Stack's Bowers 的所有款項。對於任何代表公司
或其他實體 進行競投的個人，進行競投即表示個人同意負責支
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付購買價格 及相關費用，並且履行銷售條款項下的所有買方義
務，Stack's Bowers 保留要求出具該等付款及義務的書面保證的
權利。尚未 與 Stack's Bowers 建立信貸關係的競投人必須提供令 
Stack's Bowers 滿意的信用證明，及/或支付至少相當於其在本次
拍賣會時 218 Terms & Conditions – Showcase and Collectors Choice 
Auctions (cont.) 段總競投價百分之二十五 (25%) 的保證金，或 
Stack's Bowers 根 據其唯一及絕對酌情權決定在接受此類競投之
前必須支付的其 他金額。提交的保證金將用於購買。貨款一旦
結清，將立即退 還所有剩餘保證金。

7. 銷售稅。買方如沒有於拍賣會開始前已向拍賣商出示有效的
轉售證書，將被徵收所有適用的銷售稅。若買方要求拍賣品所
運送至的州份在送貨日前已徵收銷售稅，買方將同意在送貨前
按送貨目的地州份的要求支付所有適用的銷售稅。對於買方應
支付而未支付的任何稅款，即使由於 Stack's Bowers 的失誤、錯
誤、疏忽、或明顯疏漏造成的，買方仍負有責任並同意在收到
要求時立即支付上述稅款以及可能被稅務局徵收的任何利息或
罰金，亦同意免除拍賣商承擔任何責任，包括並不限於所有適
用的銷售稅、利息或罰金。不同場次的拍賣，拍賣品可能並不
全適用於所有的銷售稅。

8. 財務責任。如果買方不遵守銷售條款中的任何適用條件，或
若買方未能在違約日之前全部付款，則除了法律或衡平法賦予 
Stack's Bowers 的所有其他補救外，Stack's Bowers 可自行決定保
留以下權利：(a) 取消售予違約買方的拍賣品或任何其他拍賣品
的銷售交易，同時作為違約損害賠償扣留買方已支付的所有款
項，理由是實際損失具有不確定性或難以計算，或 (b) 以商業上
合理的方式轉售 Stack's Bowers 持有的部分或所有拍賣品，其中
可包括公開銷售或私下銷售，銷售數量以 Stack's Bowers 認為足
以償還債務以及所有應計費用為限，並且 Stack's Bowers 可能收
取在商業上合理的賣方佣金。可根據 Stack's Bowers 的選擇進行
不止一次的此類銷售。若 Stack's Bowers 轉售有關拍賣品，買方
同意支付此類銷售的合理成本以及附帶的銷售成本，包括合理
的律師費和成本、目錄編製和任何其他合理費用。應透過獲認
可的隔夜快遞服務或 U.S.P.S. 掛號郵件並要求回條將銷售通知送
達買方在競投表、拍賣寄售和抵押協議中提供的地址或 Stack's 
Bowers 所知的其他最新地址。銷售收入應首先用於抵銷買方違
約造成的任何損害賠償，之後用於抵銷欠付  Stack's Bowers 的任
何其他債務，包括但不限於佣金、手續費、附加費用、兩次買
賣的開支、合理的律師費、成本、收款代理費用和成本以及所
產生的任何其他成本或開支。如果此類銷售的所得款項不足以
抵銷債項，買方還需負責向  Stack's Bowers 支付任何差額。
買方授權 Stack's Bowers、其聯營公司及受讓人抵銷任何應付款
項或欠付 Stack's Bowers 的任何金額，並利用 Stack's Bowers 持
有或控制的任何過去、現在或將來的寄售品或購買品，或利用 
Stack's Bowers 或其聯營公司及受讓人應支付予買方的任何金額
進行此類抵銷。另外，違約買方將被視為已向 Stack's Bowers、
其聯營公司及受讓人轉讓以下的抵押權益：(x) 已購買拍賣品及
其所得款項，及 (y) Stack's Bowers、其聯營公司或受讓人持有的
款項或其他物品及其所得款項，以作為欠付 Stack's Bowers 及其
聯營公司的所有債務以及所有應付開支、附加費用、律師費及
成本的抵押，直至清償所有債務為止。買方授予 Stack's Bowers 
使用任何可允許的方式完善抵押權益的權利 ，包括提交對此類
物品的  UCC-1 融資聲明，及將此等抵押權益轉讓予 Stack's Bow-
ers 認為適當的任何聯營公司或相關公司或任何第三方的權利。
如果未在違約日之前全額支付拍賣發票金額，須對未支付的結
餘按每月百分之一點五 (1-1/2%) 的利率支付附加費用，直到付
清。如果該利率超過法律允許的最高利率，則該利率將被調整
為法律允許的最高利率，並且已超額支付的任何金額將被計入
本金。買方同意支付 Stack's Bowers 或其聯營公司或相關公司為

了收取過期未付發票金額，或為了解釋或執行本文條款，或在
源於或涉及拍賣會的任何訴訟或法律程序中所產生的所有合理
律師費、訴訟費和其他追收欠款費用。Stack's Bowers 保留將其
利益轉讓予任何第三方的權利。如果成功投得任何拍賣品的買
方是由多過一名人士或一個實體組成，則其中的每位個人或每
個實體須共同及個別承擔該買方的所有責任，而不管該等個人
或實體的職銜或身份為何。Stack's Bowers 應擁有《加利福尼亞
州統一商法》下有擔保方可享有的所有權利，以及貨主向買方
追收欠款的所有權利，無論是法律上或是衡平法上的權利。

9. 貨運。買方有責任在拍賣之後聯絡 Stack's Bowers，以安排運
輸及包裝事宜。由於某些拍賣品易受損壞，Stack's Bowers 可
能選擇不承擔運輸或包裝責任，或就額外的運輸及處理收取
費用。Stack's Bowers可自行決定不運送至某些國家。買方承擔
標明「加裝外框」的拍賣品的運輸風險。所有稅款、郵資、運
費、（若適用）處理與保險成本、買方佣金及法律要求收取或
徵收的其他費用將添加至就任何拍賣品向買方出具的發票。全
部運輸到外國的拍賣品將要額外收取0.5%的保險費用（最低10
美元）。任何要從拍賣舉行當地出境的拍賣品，其申報價值應
為拍品落槌價加上買家佣金。拍賣行不會賠償任何因海關或政
府扣押、沒收、損毀拍品等而導致的損失。買方應負責為於拍
賣舉行當地以外交付的所有拍品支付所有適用的稅款，關稅和
海關費用。所有拍賣品的運輸將在目的地交貨，並且預付及墊
付運費。在目的地指示交付之後，擁有權及損失風險將轉移至
買方。接受交付即表示接受已購買的拍賣品。檢視已購買的拍
賣品並非接受交付之必須條件。基於買方未能收取已購買拍賣
品、買方收到的拍賣品受損或與交付相關的其他情形的任何及
所有索償，必須在付款之後三十 (30) 天內或拍賣日（「外部索
償日期」）
（取兩者中較早者），由 Stack's Bowers 以書面形式收取。買方
可能不會收到運輸通知，追蹤外部索償日期並且及時告知此類
索償是買方的責任。未能及時提出索償（時間為要素）將構成
對任何該等索償的放棄。使用信用卡支付的發票，拍賣品將會
被運至信用卡資料上所確認的地址。

10. 免責聲明及擔保。不對任何拍賣品的適銷性或針對特定目的
的適用性作出或暗示任何擔保。除擁有權的擔保外，不對任何
拍賣品作出任何明示或暗示的擔保，並且在擁有權方面，拍賣
商只銷售貨主在拍賣會日期對該拍賣品擁有的權利或擁有權。
所有拍賣品均「按原樣」及具有之所有瑕疵出售。買方特此承
擔有關和涉及拍賣品的評級、品質、描述、狀況和原產地等方
面的所有風險。
a. 	 本 目 錄 列 載 的 硬 幣 、 貨 幣 及 加 密 貨 幣 和 代 幣 由
PCGS、NGC、ANACS、ICG、PCGS CURRENCY、 PMG、 PCGS 
BANKNOTE GRADING、CMC或任何其他第三方評級服務機構
評級及裝盒，除此處明確說明外，均按＂原樣＂出售，買方不
得出於任何原因退還該等硬幣或貨幣。所有經第三方評級服務
機構擔保的硬幣或貨幣，包括其真實性，應由第三方評級服務
機構承擔全部責任。買方應就任何有關擔保及保證的索賠或問
題直接聯繫第三方評級服務機構。買方承認並同意，拍賣商不
會對任何第三方評級服務機構的任何意見或認證作出承責或擔
保。

b. 對於買方未在拍賣會前進行檢視或未由買方或買方的代理在
拍賣會上購買的非認證硬幣、貨幣及加密貨幣和代幣：如果 
Stack's Bowers 在審議中裁定，非認證硬幣、貨幣及加密貨幣和
代幣的目錄說明存在重大錯誤，則可退還該等拍賣品，條件是 
Stack's Bowers 在交付相關拍賣品之後七十二 (72) 小時內收到相
關書面通知，並且 Stack's Bowers 在交付之後十四 (14) 個日曆日
內收到由原密封箱包裝的該等拍賣品，並且該等拍賣品的狀況
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與當初交付予買方時的狀況相同（時間為要素）。非認證的硬
幣、貨幣及加密貨幣和代幣在經買方檢視或由買方或買方的代
理在拍賣會上購買，除真實性外，不會獲得退貨特權。

c. 所有非認證的硬幣及紙幣，其真實性均受確保。

d. 所有經過認證及未經認證的加密貨幣和代幣都已獲保證是真
實的。 拍賣商不對加密貨幣和代幣提供任何形式的擔保，包括
但不限於：面值、任何賬戶的內容或存在、錢包或其他實體、
電子或其他價值容器、私密金鑰的存在，或為任何加密貨幣提
供資金的能力。 拍賣商既不確認也不保證實際的加密貨幣價
值。
如果根據本文條款退還物品，該等物品必須被放置在未開封的
原密封箱內。

e. 延遲退還或拆除組成原密封箱的任何物品即構成撤銷所有退
貨特權的原由。

f. 罕見硬幣、貨幣及加密貨幣和代幣的評級或狀況可能對已購
買物品的價值有重要影響，而且他人的意見（包括獨立評級服
務機構）可能與該獨立評級服務機構的意見或 Stack's Bowers 的
解釋不同。Stack's Bowers 應不受獨立評級服務機構的先前或此
後意見、裁定或認證約束。

g. 有關硬幣作為「幣樣」或「商業製幣」鑄製的問題與製造方
法相關，而與硬幣的真實性不相關。

h. 除非明確聲明為書面擔保，否則 Stack's Bowers 及其員工（
包括聯營及相關公司）作出的所有口頭和書面表述僅屬意見表
述，不屬於任何類型的擔保或陳述，並且 Stack's Bowers 的任
何員工或代理人均無權改變或更改本拍賣條款及條件。任何變
更只有採用書面方式，並且需經有權簽字的 Stack's Bowers 高級
職員簽字後方能生效。Stack's Bowers 保留權利，以行使其絕對
酌情權對銷售條款作出一般或針對特定人士或情況的修改或更
改。任何修改或更改只有採用書面方式，並且需經有權簽字的 
Stack's Bowers 高級職員簽字後方能生效。

i. Stack's Bowers作為官方拍賣師。所有拍品皆由委託人出品而直
接由買家購買，因此，Stack's Bowers並不會作出任何擔保。

j. 競投人無權以任何理由對貨主提出追索。

k. 競投人承認，罕見硬幣及加密貨幣和代幣市場具投機性、不
受規管且非常波動，並且硬幣及貨幣價格可隨時間推移上升或
下跌。Stack's Bowers 不保證或聲明任何客戶 將能夠在未來出售
獲利。

l. 競投人承認並同意，Stack's Bowers 或其員工、聯營公司、代理
人、第三方提供商或貨主均未擔保拍賣不會受到破壞、被中斷
或出現差錯，並因此不對此類事件負責。

11. 棄權和豁免。競投人代表其自身、繼承人、代理人、繼任
人和受讓人就一般情況和具體情況放棄和豁免，同時永久免卻 
Stack's Bowers 及其各個聯營公司、母公司、股東、代理人、子
公司、員工、其各自的董事會成員及他們每個人以及他們各自
的繼承人和受讓人承擔競投人可能聲稱享有的涉及和／或源於
或關於對購買的任何商品的擁有權、真實性、銷售本身、競投
或寄售的任何拍賣品和／或拍賣之質疑而提出的任何類型或性
質的任何和所有索償、權利、要求和起訴、訴訟原因的責任，
包括但不限於根據拍賣商的疏忽而提出的索償（「索償」），

而不管是依據法律還是依據衡平法、已知還是未知、被懷疑還
是未受懷疑的索償、權利、要求和起訴、訴訟原因，惟銷售
條款另外授權的索償除外。競投人的意圖在於，此等棄權和豁
免應等效於對可能根據本協議提起或與拍賣會相關的每個索償
的免除，並且競投人明確自願放棄其根據《加利福尼亞州民法
典》第 1542 章享有的任何及所有權利及利益，章節全文如下：
「一般豁免並不包括債權人及豁免方在簽署豁免書時並不知曉
或懷疑可能存在的有利於他／她的索償，且一旦獲知，必定對
其與債務人及被豁免方間的清算產生重大影響。」

12. 糾紛。如果出現有關拍賣品擁有權，或有關任何銷售所得
款的糾紛，Stack's Bowers 保留啟動申訴人及答辯人之間的法定
程序的權利，並由貨主、買方和任何其他合適當事人承擔相關
開支，並且在此等情況下，Stack's Bowers 應有權收回其合理的
律師費和成本。Stack's Bowers 保留以任何理由取消或推遲拍賣
會或其中任何拍賣時段的權利。競投人不得就此提出索償，包
括基於附帶或間接損害的索償。Stack's Bowers 或其任何聯營或
相關公司均不負責因銷售條款、拍賣及拍賣進行中存在的任何
問題造成的附帶或間接損害賠償，並且此類責任在任何情況下
均不得超過已支付的購買價格、佣金或費用。拍賣條款及條件
中所賦予競投人的權利歸屬個人，並且僅適用於最初從 Stack's 
Bowers 購買拍賣品的競投人。不得透過銷售拍賣品、運用法律
或其他手段將該權利轉讓或讓與任何其他個人或實體。任何轉
讓或讓與此類權利的意圖應屬絕對無效及不可執行。任何第三
方均不得依賴本拍賣條款及條件賦予的任何利益或權利。

13. 一般條款。本拍賣條款及條件及拍賣適用美國加利福尼亞州
法律監管，不論拍賣會於何處舉行。任何拍賣或拍賣品
因條款產生或與條款相關之糾紛，除Stack's Bowers針對所欠款
項或對其造成損害所採取之行動外，將交由仲裁，其所依據之
法條為Professional Numismatics Guild (“PNG”)條文。所有競
投人同意，美國加利福尼亞州法庭，受仲裁須要之限制有解決
關於本銷售條款、拍賣會或拍賣品導致的所有糾紛的專屬管轄
權，不論任何一方目前或未來的居所。所有競投人亦同意仲裁
發生地點為加利福尼亞州橘郡(Orange County)，由橘郡高等法院
執行。競投人同意，除非在拍賣會日期後一 (1) 年內啟動，否
則有關本拍賣會的任何法律訴訟將被禁止。Stack's-Bowers 網站
上的本銷售條款及資訊構成相關當事人就本文所述主題達成的
完整協議，並取代有關主題的所有其他協議、諒解、擔保和陳
述。如果本拍賣條款的任何部分，或其中任何部分的任何條款
或規定被具有有效管轄權的任何法庭裁定為無效或無法執行，
其餘部分或某部分的其餘條款和規定將繼續完全有效，且不以
任何方式受到損害或失效。Stack's Bowers 可完全自主決定向貨
主或競投人提供貸款或預付款。

14. 中文譯本。中文譯本僅供參考之用。若中英文版本的條款及
條件、拍品描述有歧義，應以英文版本為準。
在本拍賣會上競投，即表示競投人無條件接受上述銷售條款。
PCGS及NGC編號是方便競投人參考之用，我們不保證其正確
性。PCGS及NGC編號的錯誤不得作為退購之根據。
請注意： 存放拍賣品的透明底座僅為方便觀察及檢視該拍賣
品，並不適合長期存放。 欲在拍賣後了解變現價格，請致電 
1-800-458-4646。還將在拍賣會結束後不久在 www.stacksbowers.
com 網站上公佈初步的變現價格 Stack's Bowers Galleries 為美國
特拉華州有限責任公司 Stack's-Bowers Numismatics, LLC 的虛構商
業名稱 Stack's Bowers and Ponterio 為美國特拉華州有限責任公司 
Stack's-Bowers Numismatics, LLC 的虛構商業名稱

Terms & Conditions – Showcase and Collectors Choice Auctions (cont.)











When Great Collections are Sold

Stack’s Bowers Galleries 
Sells Them!



STACK’S BOWERS AND PONTERIO
Unit 2202-03, 22/F, Mira Place Tower A, No. 132 Nathan Road, Tsim Sha Tsui, Kowloon, HONG KONG SAR

香港九龍尖沙咀彌敦道132號 • 美麗華廣場A座22樓2202-03室
1550 Scenic Avenue, Suite 150, Costa Mesa, CA 92626, USA

infoHK@StacksBowers.com • www.StacksBowers.com
California • New York • Boston • New Hampshire • Oklahoma • Philadelphia • Sacramento • Virginia

Hong Kong (SAR) • Copenhagen • Paris • Vancouver

SINGLE COPY	 $35.00 USD
ANNUAL SUBSCRIPTION (U.S.)	 $175.00 USD
ANNUAL SUBSCRIPTION (OVERSEAS)	 $200.00 USD


	00_SBP_OctHK2024_Coin_FrontCover
	01_SBP_Oct2024HK_FrontMatter
	03_SBP_Oct2024HK_01_new
	04_SBP_Oct2024HK_01
	04_SBP_Oct2024HK_02
	05_SBP_Oct2024HK_01
	05_SBP_Oct2024HK_02
	05_SBP_Oct2024HK_03
	06_SBP_OctHK2024_Coin_BackCover
	SBG_Oct2024_HK_Coins_IntSess7_10.pdf
	07_SBP_Oct2024HK_01
	08_SBP_Oct2024HK_01
	09_SBP_Oct2024HK_01
	10_SBP_Oct2024HK_01


